
LĒMUMS
Jēkabpils novadā

Par pedagogu profesionālās kompetences pilnveides programmas saskaņošanu

Jēkabpils novada pašvaldībā 16.07.2021. saņemts Jēkabpils Izglītības pārvaldes vadītāja 
J.Līča iesniegums ar lūgumu saskaņot Jēkabpils Tālākizglītības un informāciju tehnoloģiju 
centra sagatavoto pedagogu profesionālās kompetences pilnveides A programmu “Zināšanu 
pilnveides izglītības programma speciālo zināšanu bērnu tiesību aizsardzības jomā” 24 stundu 
apjomā.

Programmas mērķis -  padziļināt zināšanas un izpratni, kā an attīstīt prasmes, kas 
nepieciešamas, lai nodrošinātu bērnu tiesību ievērošanu un aizsardzību. Papildināt zināšanas par 
izmaiņām un aktualitātēm bērnu tiesību aizsardzības j omā.

Programmas mērķauditorija: izglītības iestāžu vadītāji un vietnieki, bāriņtiesu
priekšsēdētāji, viņu vietnieki un bāriņtiesu locekļi, ārpusģimenes aprūpes iestāžu vadītāji, 
sociālie darbinieki un sociālie rehabilitētāji, pašvaldību administratīvo komisiju vadītāji un to 
apakškomisiju vadītāji, pašvaldību pedagoģiski medicīnisko komisiju vadītāji, pašvaldību 
sociālo dienestu vadītāji, darbinieki, kuri strādā ar bērniem un ģimenēm, sociālie pedagogi, 
vispārējās izglītības, profesionālās izglītības un interešu izglītības pedagogi, citas personas, kuru 
darba vai dienesta veikšana saistīta ar bērnu tiesību aizsardzību.

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 21.punktu, Izglītības 
likuma 14.panta 13. un 32.punktu, 48.panta pirmo daļu, Ministru kabineta 2018.gada 
11.septembra noteikumu Nr.569 “Noteikumi par pedagogiem nepieciešamo izglītību un 
profesionālo kvalifikāciju un pedagogu profesionālās kompetences pilnveides kārtību”
21.1.apakšpunktu, ņemot vērā Pedagogu profesionālās kompetences pilnveides programmu 
saskaņošanas kārtības (apstiprināta ar Jēkabpils pilsētas domes 12.09.2013. lēmumu Nr.388) 3.,
4. un 5.punktu, ņemot vērā Sociālo, izglītības, kultūras, sporta un veselības aizsardzības 
jautājumu komitejas 05.08.2021. lēmumu (protokols Nr.2, 3.§),

Jēkabpils novada dome nolemj:

1. Saskaņot Jēkabpils Tālākizglītības un informāciju tehnoloģiju centra iesniegto 
pedagogu profesionālās kompetences pilnveides A programmu “Zināšanu pilnveides izglītības 
programma speciālo zināšanu bērnu tiesību aizsardzības jomā” 24 stundu apjomā.

2. Kontroli par lēmuma izpildi veikt izpilddirektoram G.Gogulim.

Pielikumā: Pedagogu profesionālās kompetences pilnveides A programma “Zināšanu pilnveides 
izglītības programma speciālo zināšanu bērnu tiesību aizsardzības jomā” uz 4 (četrām) lp.

Sēdes vadītājs
Domes priekšsēdētājs (paraksts)

R. Ragainis
Strapcāne 65207055

19.08.2021. (protokols Nr.6, 3.§) Nr.76



JĒKABPILS IZGLĪTĪBAS PĀR VA LDE  
JĒKABPILS TĀLĀKIZGLĪTĪBAS UN INFORMĀCIJU  

TEHNOLOĢIJU CENTRS
Reģistrācijas Nr. 90010213140  

Jaunā iela 44, Jēkabpils, Jēkabpils novads, L V -5201  
Tālrunis 65221333, fakss: 65221233 , elektroniskais pasts: titc@ edujekabpils.lv

Par pedagogu profesionālās kompetences pilnveides programmas saskaņošanu

Lūdzu saskaņot pedagogu profesionālās kompetences pilnveides 24 stundu A programmu 
“Zināšanu pilnveides izglītības programma speciālo zināšanu bērnu tiesību aizsardzības jom ā”. 
Programmas mērķis: padziļināt zināšanas un izpratni, kā arī attīstīt prasmes, kas nepieciešamas, 
lai, pildot darba pienākumus, nodrošinātu bērnu tiesību ievērošanu un aizsardzību. Papildināt 
zināšanas par izmaiņām un aktualitātēm bērnu tiesību aizsardzības jomā.

Ar programmu mērķauditorijas pedagoģisko vajadzību pamatojumu, plānotajiem 
rezultātiem, programmu saturu, īstenošanas formām un metodēm var iepazīties pielikumā.

Pielikumā: 1. Programma “Zināšanu pilnveides izglītības programma speciālo zināšanu bērnu
tiesību aizsardzības jom ā”, uz 4 (četrām ) Īp.

Jēkabpils novada

15.07.2021. Nr. 4-3/12

Jēkabpils novada pašvaldībai

Izglītības pārvaldes vadītājs J.Līcis

Grīnberga 65221333

mailto:titc@edu.jekabpils.lv


Programmas nosaukums: Zināšanu pilnveides izglītības programma speciālo zināšanu bērnu tiesību aizsardzības jomā apguvei (A 
programma, 24 stundas).
Programmas mērķauditorijas pedagoģisko vajadzību pamatojums: Lai nodrošinātu Ministru kabineta noteikumu Nr.173 no 01.04.2014. 
„Noteikumi par kārtību, kādā apgūst speciālās zināšanas bērnu tiesību aizsardzības jom ā, šo zināšanu saturu un apjomu” prasību izpildi.

Programmas mērķauditorija:
■ Izglītības iestāžu vadītāji un vadītāja vietnieki audzināšanas darbā;
■ Bāriņtiesu priekšsēdētāji, bāriņtiesu priekšsēdētāju vietnieki un bāriņtiesu locekļi;
■ Ārpusģimenes aprūpes iestāžu vadītāji, sociālie darbinieki un sociālie rehabilitētāji;
■ Pašvaldību administratīvo komisiju vadītāji vai pašvaldību administratīvo komisiju bērnu lietu apakškomisiju vadītāji;
■ Pašvaldību pedagoģiski medicīnisko komisiju vadītāji;
■ Pašvaldību sociālo dienestu sociālie darbinieki, kuri strādā ar bērniem un ģimenēm;
■ Sociālie pedagogi;
■ Sociālo dienestu vadītāji;
■ Vispārējās izglītības, profesionālās izglītības un interešu izglītības pedagogi;
■ Citas personas, kuras ar pieņemtu pārvaldes lēmumu, faktisko rīcību vai cita veida darba vai dienesta pienākumu veikšanu tiek vai var tikt 

skartas bērna tiesības un tiesiskās intereses.

Programmas mērķis: Padziļināt zināšanas un izpratni, kā arī attīstīt prasmes, kas nepieciešamas, lai, pildot darba pienākumus, nodrošinātu bērnu 
tiesību ievērošanu un aizsardzību. Papildināt zināšanas par izmaiņām un aktualitātēm bērnu tiesību aizsardzības jomā.

Plānotie rezultāti: Programmas klausītāji izmantojot zināšanas par starpinstitūciju sadarbību un valsts un pašvaldību nodrošinātajiem sociālajiem 
pakalpojumiem ģimenēm ar bērniem, spēj koordinēti sadarboties vardarbības pret bērnu un cilvēku tirdzniecības gadījumu, kuros iesaistīts bērns, 
risināšanā. Izglītojamie spēs saskatīt kļūdas un identificēt labo praksi, nodrošinot bērna vajadzībām atbilstošus sociālos pakalpojumus.

N.p.k. Tematika ar īsu satura anotāciju Stundu skaits
īstenošanas formas, 
metodes, pārbaudes 
formas un metodes

Nodarbību vadītājs

1.

Jauninājumi un aktualitātes bērnu tiesību aizsardzības 
sistēmā, normatīvajos aktos un starptautiskajos tiesību 
aktos.

■ Jauninājumi un aktualitātes bērnu tiesību 
aizsardzības sistēmā.

■ Jauninājumi un aktualitātes Latvijas normatīvajos 
aktos.

■ Jauninājumi un aktualitātes starptautiskajos tiesību

Lekcija. Diskusija Dzintra Vanaga, 
Mag.psych.

1



aktos.

2. Vardarbība pret bērnu, tās veidi un pazīmes. 6 Dzintra Vanaga, 
Mag.psych.

2.1. Vardarbības gadījumu atpazīšanas īpatnības dažādās 
bērnu vecuma grupās un bērniem ar īpašām vajadzībām.
Vardarbība (seksuāla vardarbība, emocionāla vardarbība, 
fiziska vardarbība, vecāku nolaidība) pret dažāda vecuma 
grupu bērniem un to atpazīšanas īpatnības:

■ Bērniem līdz 3 gadu vecumam;
■ Pirmsskolas vecuma bērniem (no 3 līdz 6-7 gadu 

vecumam);
■ Sākumskolas vecuma bērniem (no aptuveni 6-7 līdz 

12 gadu vecumam);
■ Pusaudžu vecuma bērniem (aptuveni no 12 gadiem 

līdz 18 gadiem).

Vardarbība (seksuāla vardarbība, emocionāla vardarbība, 
fiziska vardarbība, vecāku nolaidība) pret bērniem ar īpašām 
vajadzībām un tās atpazīšanas īpatnības:

■ Bērniem, kuriem ir garīgās attīstības traucējumi;
■ Bērniem ar dzirdes/redzes/kustības traucējumiem;
■ Bērniem ar uzvedības traucējumiem.

Lekcija.
Gadījumu analīze

2.2. Vardarbība vienaudžu vidū:
■ Izpausmes veidi (emocionāla, fiziska un seksuāla 

vardarbība, mobings);
■ Vardarbībā cietušā riska faktori;
■ Vardarbības veicēja pazīmes un riska faktori;
■ Vardarbībā cietušajam radītās sekas.

Lekcija. Diskusija

2.3. Vardarbības ģimenē specifika.

Soda piemērošanas īpatnības vardarbības pret bērnu un 
vardarbības ģimenē gadījumos. Piemērotā soda veida izvēle.

■ Vardarbības pret bērnu ģimenē un vardarbības bērna 
ģimenē pazīmes un atpazīšanas specifika

Lekcija.
Labās prakses piemēri.

2



Civiltiesiskie līdzekļi cietušo pagaidu aizsardzībai pret 
vardarbību:

S  Policijas tiesības novērst tūlītējus draudus personas 
dzīvībai, brīvībai, veselībai;

V Bāriņtiesas tiesības bērna interesēs iesniegt tiesai 
pieteikumu par pagaidu aizsardzību;

S  Tiesas/ tiesneša lēmumi par pagaidu aizsardzību pret 
vardarbību.

■ Sodu veidi, to mērķis un piemērošana ģimenes locekļiem 
par bērnu tiesību pārkāpumiem un par vardarbīgiem 
nodarījumiem

2.4. Bērns vai bērna ģimenes loceklis -  cilvēktirdzniecības 
upuris.
Bērns vai ģimenes loceklis cietušais no cilvēktirdzniecības:

■ Cilvēktirdzniecības jēdziens (piespiedu darbs, 
piespiedu seksuālo pakalpojumu sniegšana, fiktīvās 
laulības);

■ Cilvēktirdzniecībā cietušo atpazīšana un 
identificēšana;

■ Cilvēktirdzniecību veicinošie faktori;
■ Sociālās rehabilitācijas pakalpojumi un citi 

palīdzības veidi cilvēktirdzniecībā cietušajiem.

Lekcija.

3. Starpinstitucionālā sadarbība bērnu tiesību aizsardzības 
nodrošināšanā. 6 Dzintra Vanaga, 

Mag.psych.
3.1. Komandas darba pamatprincipi starpinstitucionālajā un 

starpprofesionālajā sadarbībā bērnu tiesību aizsardzības 
nodrošināšanā.

■ Komandas darba pamatprincipi starpinstitucionālajā 
un starpprofesionālajā sadarbībā, strādājot ar no 
prettiesiskām darbībām cietušajiem bērniem, 
nepilngadīgajiem likumpārkāpējiem un vienaudžu 
vardarbības gadījumiem;

■ Preventīvie pasākumi un to organizācija bērnu tiesību 
aizsardzības jom ā;

Lekcija. Gadījumu 
analīze.

3



■ Starpinstitucionala sadarbības modeļa izstrāde 
konkrētam sociālajam gadījumam.

4.
Principi, veidojot saskarsmi ar bērnu. 10 Dzintra Vanaga, 

Mag.psych.
4.1. Saskarsme ar nepilngadīgo cietušo, liecinieku vai 

likumpārkāpēju.
■ Saskarsme ar nepilngadīgo, kas cietis no vardarbības vai

ir vardarbības liecinieks:
V Nepilngadīgā cietušā un liecinieka raksturojums;
V Saskarsmes īpatnības ar dažāda vecuma 

nepilngadīgajiem cietušajiem un lieciniekiem;
•S Saskarsme ar cietušā bērna likumisko pārstāvi.

■ Saskarsme ar nepilngadīgo likumpārkāpēju:
V Nepilngadīgā likumpārkāpēja raksturojums;
V Saskarsmes Īpatnības ar dažāda vecuma 

nepilngadīgajiem likumpārkāpējiem;
S  Saskarsme ar nepilngadīga likumpārkāpēja likumisko 

pārstāvi.

Lekcija.
Situācijas izspēle un 
analīze.

4.2. Saskarsmes īpatnības ar dažādu mērķgrupu bērniem.
■ Saskarsmes Īpatnības ar bērniem ar agresīvu 

uzvedību vai uzvedības traucējumiem. Saskarsme ar 
agresīva bērna likumisko pārstāvi;

■ Saskarsmes Īpatnības ar bērna ģimeni, kurā ir 
ģimenes loceklis ar garīgas attīstības traucējumiem;

■ Saskarsmes Īpatnības ar bērna ģimeni, kurā ir 
ģimenes loceklis ar atkarības/ līdzatkarības 
problēmām.

Lekcija.
Situācijas izspēle un 
analīze.

Kopā: 24
Nepieciešamie mācību materiāli, tehniskais nodrošinājums: mācību auc 
statīva tāfele ar tāfeles papīru, kancelejas preces, intemeta pieslēgums, atbi

itorija, datoru un multimediju projektors, ekrāns projektoram, sienas un/vai 
stoši nodarbībās plānotajām aktivitātēm.

Programmas vadltajs: Juris Licis 

15.07.2021.
(paraksts)

J. Licis 
(paraksta atšifrējums)

4



19.08.2021. (protokols Nr.6, 4.§)

LĒM U M S
Jēkabpils novadā

Nr.77

Par savstarpējo norēķinu par izglītības iestāžu pakalpojumiem administrēšanu

Ar Ministru kabineta 2016.gada 28.jūnija noteikumiem Nr. 418 “Kārtība, kādā veicami 
pašvaldību savstarpējie norēķini par izglītības iestāžu sniegtajiem pakalpojumiem” ir noteikta kārtība, 
kādā pašvaldības, kuru administratīvajā teritorijā deklarētie iedzīvotāji izmanto citas pašvaldības 
izglītības iestādes sniegtos pakalpojumus, noslēdz līgumus ar attiecīgajām pašvaldībām par šiem 
iedzīvotājiem sniegto izglītības pakalpojumu apmaksu.

Jēkabpils novada domes 2021.gada 1 .jūlija saistošo noteikumu Nr. 1 “Jēkabpils novada 
pašvaldības nolikums” 95.punktā ir noteikts, ka līgumus pašvaldības iestādēs slēdz iestādes vadītājs 
budžetā paredzēto līdzekļu apmērā un iestādes nolikumā paredzētās kompetences ietvaros.

Ar Jēkabpils pilsētas domes 2018.gada 8.februāra lēmumu Nr. 54 “Par nolikuma 
apstiprināšanu” ir apstiprināts Jēkabpils pilsētas pašvaldības iestādes “Jēkabpils Izglītības pārvalde” 
(turpmāk -  Izglītības pārvalde) nolikums. Saskaņā ar nolikuma 9.38.apakšpunktu ir noteikts, ka 
Izglītības pārvaldes pienākums ir nodrošināt savstarpējo norēķinu par izglītības iestāžu 
pakalpojumiem administrēšanu, tai skaitā:

• noteiktajā kārtībā slēgt līgumus ar pakalpojumu saņēmējiem par pilsētas iestāžu 
pakalpojumiem;

• noteiktajā kārtībā slēgt līgumus ar pakalpojumu sniedzēju par citu pašvaldību 
sniegtajiem pakalpojumiem;

• pārbaudīt un salīdzināt izglītības iestāžu un pašvaldību iesniegtos skolēnu/audzēkņu 
sarakstus;

• veikt aprēķināto un samaksāto summu uzskaiti un parādu piedziņu.
Lai Jēkabpils novada pašvaldībā nodrošinātu vienveidīgu rīcību par līgumiem par 

savstarpējiem norēķiniem par izglītības iestāžu sniegtajiem pakalpojumiem, tad Izglītības pārvaldes 
vadītājam būtu uzdodams pienākums veikt Izglītības pārvaldes 9.38. apakšpunktā noteiktais 
pienākums attiecībā par visu Jēkabpils novada pašvaldību.

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, Ministri kabineta 
2016.gada 28.jūnija noteikumiem Nr. 418 “Kārtība, kādā veicami pašvaldību savstarpējie norēķini 
par izglītības iestāžu sniegtajiem pakalpojumiem”, Administartīvo teritoriju un apdzīvoto vietu 
likuma Pārejas noteiku 6.punktu, ņemot vērā Jēkabpils pilsētas domes 2018.gada 8.februāra lēmumu 
Nr. 54 “Par nolikuma apstiprināšanu” apstiprinātā Jēkabpils pilsētas pašvaldības iestādes “Jēkabpils 
Izglītības pārvalde” nolikuma 9.38.apakšpunktu, Sociālo, izglītības, kultūras, sporta un veselības 
aizsardzības jautājum u komitejas 05.08.2021. lēmumu (protokols Nr.2, 6.§),

Jēkabpils novada dome nolemj:

1. Noteikt, ka iestāde “Jēkabpils Izglītības pārvalde” nodrošina savstarpējo norēķinu par 
izglītības iestāžu pakalpojumiem administrēšanu visa Jēkabpils novada pašvaldības vajadzību 
ietvaros, tai skaitā:

1.1. noteiktajā kārtībā slēdz līgumus ar pakalpojumu saņēmējiem par iestāžu pakalpojumiem;
1.2. noteiktajā kārtībā slēdz līgumus ar pakalpojumu sniedzēju par citu pašvaldību 

sniegtajiem pakalpojumiem;
1.3. pārbauda un salīdzina izglītības iestāžu un pašvaldību iesniegtos skolēnu/audzēkņu 

sarakstus;



1.4. veic aprēķināto un samaksāto summu uzskaiti un parādu piedziņu.
2. Noteikt, pašvaldības iestāžu atbildīgajiem darbiniekiem, sniegt iestādei “Jēkabpils 

Izglītības pārvalde” nepieciešamo informāciju lēmuma 1.punktā noteiktā uzdevuma izpildei.
3. Noteikt, ka iestādei “Jēkabpils Izglītības pārvalde” ir tiesības pieprasīt un saņemt uzdevuma 

veikšanai nepieciešamo informāciju.
4. Kontroli par lēmuma izpildi veikt izpilddirektoram Guntaram Gogulim.

Sēdes vadītājs
Domes priekšsēdētājs (paraksts) R.Ragainis

G luha 65207310

2



LĒMUMS
Jēkabpils novadā

Par telpu nodošanu bezatlīdzības lietošanā

19.08.2021. (protokols Nr.6, 5.§) Nr.78

Jēkabpils novada pašvaldībā (turpmāk -  Pašvaldība) 2021.gada 29.jūlijā saņemts biedrības 
“KPK Tilts”, reģistrācijas Nr.40008074351, juridiskā adrese: Zaļā iela 16, Jēkabpilī, LV-5201 
(turpmāk -  biedrība) pilnvarotās personas Ilzes Krastiņas (2020.gada 13.augusta pilnvara 
Nr.2020/PO2) 2021.gada 26.jūlija iesniegums, kurā lūgts pagarināt 2020.gada 31.augustā noslēgto 
līgumu par telpu nodošanu bezatlīdzības lietošanā Brīvības ielā 126, Jēkabpilī uz pieciem gadiem 
(Pašvaldības reģistrācijas Nr.8-3/21/493). Tāpat iesniegumā norādīts, ka biedrība joprojām neveic 
saimniecisko darbību un telpas turpinās izmantot aktivitātēm biedrības ietvaros, kā arī projektu 
ietvaros.

Starp Jēkabpils pilsētas pašvaldību un biedrību “KPK Tilts” 2020.gada 31.augustā noslēgts 
patapinājuma līgums (Pašvaldības reģistrācijas Nr.3.1.7/54-2020) par nedzīvojamās telpas 
Nr.001-30 ar platību 46,9 m2, kura atrodas būves ar kadastra apzīmējumu 56010022202001, 
Brīvības ielā 126, Jēkabpilī, Jēkabpils novadā, pirmajā stāvā nodošanu bezatlīdzības lietošanā līdz 
2021.gada 31.augustam ar mērķi tās izmantot pilsoniskas sabiedrības attīstības un sabiedrības, it 
īpaši trūcīgo un sociāli mazaizsargāto personu grupu, sociālās labklājības celšanai, t.i. Biedrības 
struktūrvienībai -  sociālās rehabilitācijai “Upe” grupu nodarbībām, sēddeju nodarbībām, 
fizioterapijas un citu uz ķermeni orientētu pasākumu veikšanai (turpmāk -  2020.gada 31.augsuta 
patapinājuma līgums).

Atbilstoši Valsts ieņēmumu dienesta publiskajā datu bāzē pieejamajai informācijai par 
sabiedriskā labuma organizācijām, Biedrībai no 2016.gada 7.septembra ir spēkā esošs sabiedriskā 
labuma organizācijas statuss, darbības jomā -  pilsoniskas sabiedrības attīstība un sabiedrības, it 
īpaši trūcīgo un sociāli mazaizsargāto personu grupu, sociālās labklājības celšana.

Biedrības mērķi ir popularizēt veselīgu, kristīgās vērtībās balstītu un videi draudzīgu 
dzīvesveidu, sekmēt cilvēku motivāciju, lai mīlestības morāles normas kļūst par paradumu 
ģimenēs un izpaužas arī dzīvesveidā, sekmēt paaudžu tradīciju pārmantošanu, kultūrizglītību un 
atbalstīt iedzīvotāju patriotismus, sekmēt sabiedrības psihosociālu atveseļošanu, rehabilitāciju, 
sniedzot tai zināšanas un prasmes, morālu un materiālu atbalstu, izglītot un atbalstīt bērnus, 
jauniešus un pieaugušos sevis izzināšanas, pašattīstības un karjeras ceļā, stiprināt ģimenes 
atbildības izpratni un veidot ģimenes kā vērtības apziņu sabiedrībā, veicināt sociālās riska grupas 
bērnu un ģimeņu integrāciju sabiedrībā un izpratni par dzīves kvalitātes paaugstināšanas iespējām, 
veicot preventīvo darbu dažādās sociālajās un interešu grupās, rosināt cilvēkus uz radošām 
darbībām, interešu izkopšanu, pašnoteikšanās brīvību un veicināt sadarbību ar Latvijas pašvaldību 
un valsts institūcijām, Latvijas un citu valstu sabiedriskajām organizācijām.

Atbilstoši Pašvaldības Grāmatvedības nodaļas sniegtajai informācijai Biedrībai nav 
komunālo maksājumu parādu par 2020.gada 31.augusta patapinājuma līgumā norādītās 
nedzīvojamās telpas bezatlīdzības lietošanu.

Jēkabpils pilsētas pašvaldībai 2019.gada 23.septembrī Jēkabpils pilsētas zemesgrāmatas 
nodalījumā Nr.536 ir nostiprinātas īpašuma tiesības uz būvju īpašumu ar kadastra numuru 
56015020014 Brīvības iela 126, Jēkabpils, kas sastāv no būves ar kadastra apzīmējumu 
56010022202001 (administratīvā ēka).Būves ar kadastra apzīmējumu 56010022202001 bilances 
vērtība (atlikusī) ir 67520,60 euro. Nedzīvojamās telpa Nr.001-30 (zāle) ar platību 46,9 m2, kura 
atrodas būves ar kadastra apzīmējumu 56010022202001, Brīvības ielā 126, Jēkabpilī pirmajā stāvā 
ir labā tehniskā stāvoklī un to ir iespējams izmantot grupu nodarbībām.

Ņemot vērā iepriekš minēto un, lai pilnvērtīgi tiktu izmantotas būvē ar kadastra apzīmējumu 
56010022202001 esošās nedzīvojamās telpas un, lai Pašvaldības iedzīvotāji, it īpaši trūcīgās un 
sociāli mazaizsargātās personu grupas varētu darboties biedrības “KPK Tilts” organizētajās



nodarbībās un aktivitātēs, būtu lietderīgi pārslēgt ar biedrību “KPK Tilts” līgumu par 
nedzīvojamās telpas Nr.001-30 ar platību 46,9 m2, kura atrodas būves ar kadastra apzīmējumu 
56010022202001, Brīvības ielā 126, Jēkabpilī pirmajā stāvā lietošanu.

Atbilstoši Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma
5.panta otrās daļas 4\punktam atvasināta publiska persona savu mantu var nodot lietošanā 
sabiedriskā labuma organizācijai vai sociālajam uzņēmumam. Savukārt minētā likuma 5.panta trīs 
prim daļa nosaka, ka tiesību subjekts, kuram nodota manta bezatlīdzības lietošanā, nodrošina 
attiecīgās mantas uzturēšanu, arī sedz ar to saistītos izdevumus.

Atbilstoši iepriekš minētā likuma 5.panta piektajai daļai lēmumu par publiskas personas 
mantas nodošanu bezatlīdzības lietošanā sabiedriskā labuma organizācijai pieņem atvasinātas 
publiskas personas orgāns. Publiskas personas mantu bezatlīdzības lietošanā sabiedriskā labuma 
organizācijai nodot uz laiku, kamēr tiem ir spēkā attiecīgais statuss, bet ne ilgāku par 10 gadiem. 
Publiskas personas mantu bezatlīdzības lietošanā sabiedriskā labuma organizācijai var nodot 
atkārtoti.

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 3.punktu, 21.panta pirmās 
daļas 27.punktu, Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma Pārejas noteikumu 6.punktu, 
Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likums 5.panta otrās daļas 
41.punktu, trīs prim un piekto daļu, ņemot vērā Sociālo izglītības, kultūras, sporta un veselības 
aizsardzības jautājumu komitejas 05.08.2021. lēmumu, (protokols Nr.2, 7.§),

Jēkabpils novada dome nolemj:

1. Nodot bezatlīdzības lietošanā sabiedriskā labuma organizācijai - biedrībai “KPK 
Tilts”, reģistrācijas Nr.40008074351, juridiskā adrese: Zaļā iela 16, Jēkabpilī, Jēkabpils novadā, 
LV-5201, nedzīvojamo telpu Nr.001-30, 46,9 m2 platībā, kura atrodas būves ar kadastra 
apzīmējumu 56010022202001 Brīvības ielā 126, Jēkabpilī, 1.stāvā (turpmāk -  Telpa).

2. Telpas tiek nodotas ar mērķi tās izmantot pilsoniskas sabiedrības attīstības un 
sabiedrības, it īpaši trūcīgo un sociāli mazaizsargāto personu grupu, sociālās labklājības celšanai, 
t.i. Biedrības struktūrvienībai -  sociālās rehabilitācijai “Upe” grupu nodarbībām, sēddeju 
nodarbībām, fizioterapijas un citu uz ķermeni orientētu pasākumu veikšanai.

3. Noslēgt līgumu ar biedrību “KPK Tilts” par Telpas nodošanu bezatlīdzības lietošanā 
norādot, ka līgums ir spēkā no 2021.gada 1.septembra līdz 2026.gada 31.augustam, bet ne ilgāk 
kā uz laiku, kamēr biedrībai “KPK Tilts” ir sabiedriskā labuma organizācijas statuss.

4. Biedrībai “KPK Tilts” ir pienākums nekavējoties paziņot Jēkabpils novada pašvaldībai 
par sabiedriskā labuma organizācijas statusa izmaiņām.

5. Noteikt, ka līgums par bezatlīdzības lietošanu tiek izbeigts un nedzīvojamā Telpa 
nododamas atpakaļ, ja:

5.1. Telpa tiek izmantotas pretēji tā nodošanas bezatlīdzības lietošanā mērķim vai tajās tiek 
veikta saimnieciskā darbība (tai skaitā telpa tiek iznomāta trešajām personām);

5.2. Biedrība “KPK Tilts” nepilda vai pārkāpj līguma noteikumus;
5.3. Biedrībai “KPK Tilts” tiek anulēts sabiedriskā labuma organizācijas statuss;
5.4. Telpa ir nepieciešamas Jēkabpils novada pašvaldībai savu funkciju nodrošināšanai.
6. Līgumā par nedzīvojamo telpu nodošanu bezatlīdzības lietošanā norādīt, ka biedrība 

“KPK Tilts” sedz ar Jēkabpils novada pašvaldības starpniecību nodrošinātos komunālos 
pakalpojumus, kas saistīti ar Telpu siltumapgādi, ūdensapgādi, kanalizāciju un atkritumu izvešanu 
un citus maksājumus, kā arī maksā par elektroenerģijas apgādi.

7. Lēmums zaudē spēku, ja  viena mēnešu laikā no lēmuma spēkā stāšanās dienas līgums 
par telpu nodošanu bezatlīdzības lietošanā netiek parakstīts.

8. Kontroli par lēmuma izpildi veikt izpilddirektoram G.Gogulim.

Pielikumā: līguma projekts uz 4 lp.

2



Sedes vadltajs
Domes priekšsedetajs (paraksts) R.Ragainis

Verečinska 65207410

3



PATAPINĀJUMA LĪGUMS 
P ar nedzīvojamo telpu nodošanu bezatlīdzības lietošanā

Jēkabpils novadā 2021.gada_______________

Jēkabpils novada pašvaldība, reģistrācijas Nr.90000024205, adrese Brīvības iela 120, 
Jēkabpilī, Jēkabpils novadā, tās domes priekšsēdētāja Raivja Ragaiņa personā, kurš rīkojas 
atbilstoši likumam “Par pašvaldībām” un Jēkabpils novada pašvaldības Nolikumam, turpmāk 
tekstā saukts -  „Patapinājuma devējs”, no viens puses, un

Biedrība “K PK  Tilts” , reģistrācijas Nr.40008074351, juridiskā adrese: Zaļā iela 16, 
Jēkabpilī, LV-5201, pilnvarotās personas Ilzes Krastiņas (2020.gada 13.augusta pilnvara 
Nr.2020/PO2), personā, turpmāk tekstā saukts -  „Patapinājuma ņēmējs”, no otras puses, abas 
kopā sauktas Puses, pamatojoties uz 2021.gada 19.augusta Jēkabpils novada domes lēmumu 
Nr.78, noslēdza šādu Līgumu:

I. Līguma priekšmets
1.1. Patapinājuma devējs nodod bezatlīdzības lietošanā Patapinājuma ņēmējam nedzīvojamo 
telpu Nr.001-30 ar platību 46,9 m2, kura atrodas būvē ar kadastra apzīmējumu 56010022202001, 
Brīvības ielā 126, Jēkabpilī, Jēkabpils novadā (turpmāk -  Telpas). Telpu plāns -  pielikums Nr.1).
1.2. Patapinājuma ņēmējs pieņem lietošanā minētās Telpas ar lietošanas mērķi -  tās izmantot 
pilsoniskas sabiedrības attīstības un sabiedrības, it īpaši trūcīgo un sociāli mazaizsargāto personu 
grupu, sociālās labklājības celšanai, t.i. Biedrības struktūrvienībai -  sociālās rehabilitācijai “Upe” 
grupu nodarbībām, sēddeju nodarbībām, fizioterapijas un citu uz ķermeni orientētu pasākumu 
veikšanai.
1.3. Patapinājuma ņēmējs apņemas Telpas izmantot atbilstoši līguma 1.2. punktā paredzētajam 
mērķim.
1.4. Telpas tiek nodotas Patapinājuma ņēmējam tādā stāvoklī, kādā tās atrodas šī līguma 
noslēgšanas dienā. Patapinājuma ņēmējam stāvoklis ir zināms un viņam nav pretenziju.
1.5. Patapinājuma devējs apliecina, ka tai ir tiesības slēgt šo līgumu.
1.6. Puses pārbauda Telpu stāvokli un noformē tā nodošanu ar nodošanas -  pieņemšanas aktu 15 
(piecpadsmit) dienu laikā pēc Līguma abpusējas parakstīšanas, kas kļūst par Līguma neatņemamu 
sastāvdaļu.

2. Līguma term iņš un tā  pirm sterm iņa izbeigšana
2.1. Šī līguma nosacījumi tiek piemēroti no 2021.gada 01.septembra un līdz 2026.gada 
31.augustam, bet ne ilgāk kā uz laiku, kamēr biedrībai KPK Tilts ir sabiedriskā labuma 
organizācijas statuss.
2.2. Līgumu var lauzt Pusēm savstarpēji vienojoties, kā arī šajā Līgumā un normatīvajos aktos 
paredzētajos gadījumos.
2.3. Līgumu var izbeigt pēc Patapinājuma devēja prasības 1 (vienu) mēnesi iepriekš par to 
rakstiski brīdinot Patapinājuma ņēmēju un gadījumos ja:
2.3.1. Telpa tiek izmantotas pretēji tā nodošanas bezatlīdzības lietošanā mērķim vai tajās tiek 

veikta saimnieciskā darbība (tai skaitā telpa tiek iznomāta trešajām personām);
2.3.2. Biedrība “KPK Tilts” nepilda vai pārkāpj līguma noteikumus;
2.3.3. Biedrībai “KPK Tilts” tiek anulēts sabiedriskā labuma organizācijas statuss;
2.3.4. Telpa ir nepieciešamas Jēkabpils novada pašvaldībai savu funkciju nodrošināšanai.
2.4.Patapinājuma ņēmējam ir tiesības jebkurā laikā prasīt līguma pirmstermiņa izbeigšanu, 
rakstiski brīdinot par to Patapinājuma devēju ne mazāk kā 1 (vienu) mēnesi iepriekš.
2.5.Šis līgums ir saistošs Pušu tiesību un saistību pārņēmējiem.

3. Pušu tiesības un pienākumi
3.1. Patapinājuma ņēmējs apņemas:

4



3.1.1. uzturēt Telpas pienācīgā kārtībā un tīrībā, ievērot normatīvo aktu prasības par Telpu un ēkas 
izmantošanu un aizsardzību;

3.1.2. segt ar Patapinājuma devēja starpniecību nodrošinātos komunālos pakalpojumus, 
kas saistīti ar Telpu siltumapgādi, ūdensapgādi, kanalizāciju un atkritumu izvešanu, un citus 
maksājumus, kā arī maksā par elektroenerģijas apgādi (atbilstoši kontrolskaitītāja rādījumiem) 20 
(divdesmit) dienu laikā no rēķina saņemšanas dienas. Rēķini tiek sagatavoti elektroniski bez 
rekvizīta „paraksts” ar atsauci uz Līgumu kā spēkā esošu attaisnojošu dokumentu. Rēķins tiek 
nosūtīts uz Patapinājuma ņēmēja elektroniskā pasta adresi (e-pasta adresi:kpk.tilts@gmail.com).

3.1.3.Patapinājuma ņēmējs nav tiesīga iznomāt Telpas trešajām personām vai citādā veidā 
nodot izmantošanai bez Patapinājuma devēja rakstiskas piekrišanas;
3.1.4. Patapinājuma ņēmējam ir pienākums atļaut Patapinājuma devējam apsekot Telpas, lai 
varētu pārliecināties par Telpu izmantošanu atbilstoši līguma noteikumiem;
3.1.5. Patapināj uma ņēmēj am nav tiesību izdarīt T elpu rekonstrukcij u vai pārbūvi bez iepriekšēj as 
Patapinājuma devēja un īpašnieka rakstiskas piekrišanas;
3.1.6. lietojot Telpas, Patapinājuma ņēmējam ir jāievēro spēkā esošie normatīvie akti, valsts 
iestāžu un pašvaldības noteikumi un lēmumi, kā arī ugunsdzēsības organizāciju un citu 
kompetentu iestāžu prasības;
3.1.7. šī Līguma darbības laikā Patapinājuma ņēmējs ir atbildīgs par visu to personu rīcību, kuras 
atrodas Telpās;
3.1.8. atstājot Telpas sakarā ar Līguma termiņa izbeigšanos vai Līguma laušanu, Patapinājuma 
ņēmējam ir tiesības paņemt līdzi tikai viņam piederošās mantas;
3.1.9. Patapinājuma ņēmējs apņemas neveikt un nepieļaut tādas darbības, kuras pasliktinātu Telpu 
stāvokli. Patapinājuma ņēmējs uzņemas atbildību par zaudējumiem un postījumiem, kas nodarīti 
Patapinājuma devējam, tās darbinieku neuzmanības dēļ vai ar ļaunu nolūku.
3.1.10. Patapinājuma ņēmējam ir pienākums nekavējoties paziņot Patapinājuma devējam par 
sabiedriskā labuma organizācijas statusa izmaiņām.
3.2. Patapinājuma devējs apņemas:
3.2.1. nodot Patapinājuma ņēmējam lietošanā Telpas saskaņā ar šī līguma noteikumiem;
3.2.2. Šī Līguma darbības beigās pieņemt no Patapinājuma ņēmēja Telpas atbilstoši pieņemšanas 
- nodošanas aktam, ar noteikumu, ka nodošanas brīdī Telpas stāvoklis pilnībā atbilst Patapinājuma 
devēja prasībām (ņemot vērā normālu nolietojumu).
3.3. Patapinājuma devējam ir tiesības kontrolēt, vai Telpas tiek izmantotas likumīgi un lietderīgi.

4. Pušu atbildība un strīdu izšķiršana
4.1. Katra Puse ir pilnā apmērā atbildīga par otrai Pusei nodarīto zaudējumu, kas radies šī līguma 
noteikumu neizpildes gadījumā Puses vainas vai nolaidības dēļ.
4.2. Strīdi, kas rodas līguma darbības laikā tiek risināti Pusēm vienojoties, ja  vienošanās netiek 
panākta, tad strīdi izšķirami LR tiesā normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā.
4.3. Jautājumus, kurus nerisina šī līguma noteikumi, Puses risina atbilstoši Latvijas Republikas 
spēkā esošajiem tiesību aktiem.
4.4. Ja kādu Patapinājuma ņēmēja darbību rezultātā Patapinājuma devējam tiek aprēķinātas soda 
sankcijas, tai skaitā saistītas ar neatbilstošu Telpu izmantošanu, atbildība par šādām sankcijām 
pilnībā tiek uzlikta Patapinājuma ņēmējam.

5. N epārvaram a vara
5.1. Ja kāda no Pusēm nevar izpildīt Līguma nosacījumus nepārvaramas varas apstākļu dēļ (Force 
majeure) - karš, dabas katastrofas, streiki, ugunsgrēks, ko apstiprina kompetentu institūciju 
dokuments, Līgumslēdzēja puse ir atbrīvota no zaudējumu atlīdzības par Līguma nepildīšanu.
5.2.Puse, kura nepārvaramas varas apstākļu ietekmē nav spējīga izpildīt saistības par to 

nekavējoties rakstiski informē otru Pusi, norādot visus apstākļus.

5

mailto:kpk.tilts@gmail.com


6. Nobeiguma noteikumi
6.1.Līguma noteikumus vai atsevišķus punktus var grozīt tikai Pusēm rakstiski vienojoties. Visi šā 

Līguma pielikumi, vienošanās, papildinājumi un grozījumi, kas ir parakstīti Pusēm vienojoties 
ir šā Līguma neatņemama sastāvdaļa.

6.2.Ja kāds no Līguma noteikumiem zaudē juridisko spēku, tas neietekmē citus Līguma 
noteikumus.

6.3.Parakstot šo līgumu abas Puses apliecina, ka ir tiesīgas vai pilnvarotas parakstīt šādu Līgumu.
6.4.Ja tiek mainīti kādas Puses rekvizīti, tā 5 (piecas) darba dienas iepriekš paziņo otrai Pusei par 

tās jaunajiem rekvizītiem.
6.5.Līgums ar 1.pielikumu, kas ir līguma neatņemama sastāvdaļa, sastādīts valsts valodā, 2 (divos) 

eksemplāros, no kuriem viens atrodas pie Patapinājuma devēja un otrs pie Patapinājuma 
ņēmēja.

7. Rekvizīti un paraksti 
Patapinājum a devējs Patapinājum a ņēmējs
Jēkabpils novada pašvaldība Biedrība “K PK  Tilts”
Reģistrācijas Nr. 90000024205 Reģistrācijas Nr. 40008074351
Brīvības iela 120, Jēkabpilī Zaļā iela 16, Jēkabpils, Jēkabpils novads, LV-5201
SEB banka, kods UNLALV2X
Konts LV38 UNLA 0009013130793
pasts@jekabpils.lv Tālr. 27067668
________________/R.Ragainis/  /I.Krastiņa/

6

mailto:pasts@jekabpils.lv


1.pielikums pie Līguma

Telpu plāns

7



JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBA
JĒKABPILS NOVADA DOME
Reģistrācijas Nr.90000024205 

Brīvības iela 120, Jēkabpils, Jēkabpils novads, LV -  5201 
Tālrunis 65236777, fakss 65207304, elektroniskais pasts pasts@jekabpils.lv

LĒMUMS
Jēkabpils novadā

19.08.2021. (protokols Nr.6, 6.§) Nr.79

Par nedzīvojamo telpu nomas līguma izbeigšanu

Jēkabpils novada pašvaldībā (turpmāk -  Pašvaldība) 2021.gada 21.jūlijā saņemts L. B., 
personas kods (dzēsts), dzīvo (adrese), Jēkabpilī, Jēkabpils novadā, LV-5201, 2021.gada 21 .jūlija 
iesniegums, kurā lūgts pārtraukt noslēgto nedzīvojamo telpu nomas līgumu par telpas nomu 
(adrese), Jēkabpils no 2021.gada 1.augusta sakarā ar to, ka telpa vairs netiek izmantota izglītības 
pakalpojumu sniegšanai klātienē.

Starp Jēkabpils pilsētas pašvaldību un L.B. ir noslēgts 2013.gada 28.marta nedzīvojamo 
telpu nomas līgums (reģistrācijas Nr.1-11.9/20-2013) un 2018.gada 12.marta Vienošanās Nr.1 un
2018.gada 2.jūlija Vienošanās Nr.2 pie iepriekš minētā nomas līguma par nedzīvojamās telpas 
Nr.50 ar platību 13,8 kvadrātmetri, kas atrodas būves ar kadastra apzīmējumu 56010021599001 
(adrese), Jēkabpilī 2.stāvā nodošanu nomas lietošanā līdz 2023.gada 17.martam angļu valodas 
apmācības veikšanai.

Atbilstoši 2013.gada 28.marta nedzīvojamo telpu nomas līguma 7.4.apakšpunktam 
nomniekam ir tiesības lauzt šo līgumu pirms termiņa, brīdinot par to iznomātāju 30 dienas iepriekš. 
Savukārt atbilstoši iepriekš minētā līguma 5.4.apakšpunktam beidzoties šā līguma darbības 
termiņam vai arī tā pirmstermiņa laušanas gadījumā iznomātājs apņemas pieņemt no nomnieka 
telpas atbilstoši šī līguma nosacījumiem, saskaņā ar 6.1.2.apakšpunktu telpu nodošanu 
iznomātājam noformējot ar telpu Pieņemšanas-nodošanas aktu. Līdz ar to nepieciešams izbeigt 
2013.gada 28.marta nedzīvojamo telpu nomas līgumu ar 2021.gada 20.augustu.

Pamatojoties uz likuma "Par pašvaldībām" 21.panta pirmās daļas 27.punktu, 
Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma Pārejas noteikumu 6.punktu, ņemot vērā
2013.gada 28.marta nedzīvojamo telpu nomas līguma 5.4., 7.4. un 6.1.2.apakšpunktu un Sociālo, 
izglītības, kultūras, sporta un veselības aizsardzības jautājumu komitejas 05.08.2021. lēmumu 
(protokols Nr.2, 8.§),

Jēkabpils pilsētas dome nolemj:

1. Ar 2021.gada 20.augustu izbeigt starp Jēkabpils pilsētas pašvaldību un L.B., personas 
kods (dzēsts), dzīvo (adrese), Jēkabpilī, Jēkabpils novadā, noslēgto 2013.gada 28.marta 
nedzīvojamo telpu nomas līgumu par nedzīvojamās telpas Nr.50 ar platību 13,8 kvadrātmetri, kas 
atrodas būves ar kadastra apzīmējumu 56010021599001 Brīvības ielā (adrese), Jēkabpilī 2.stāvā 
nodošanu nomas lietošanā.

2. L. B. sakārtot un nodot telpu Jēkabpils novada pašvaldībai, saskaņā ar 1.punktā minētā 
līguma nosacījumiem.

mailto:pasts@jekabpils.lv


3. Pašvaldības īpašumu nodaļas speciālistiem veikt 1.punktā minētās telpas pieņemšanu no 
Lindas Briškas, noformējot telpas Pieņemšanas-nodošanas aktu.

4. Kontroli par lēmuma izpildi veikt izpilddirektoram Guntaram Gogulim.

Sēdes vadītājs
Domes priekšsēdētājs R.Ragainis

Verečinska 65207410

2



Pielikums pie Domes lēmuma

VIENOŠANĀS PIE NEDZĪVOJAM O TELPU NOMAS LĪGUMA

Jēkabpils novadā 2021. gada_________

Jēkabpils novada pašvaldība, reģistrācijas Nr.90000024205, kuras vārdā saskaņā ar 
likumu „Par pašvaldībām” un Jēkabpils novada pašvaldības Nolikuma pamata, rīkojas domes 
priekšsēdētājs Raivis Ragainis, turpmāk tekstā - Iznomātājs, no vienas puses, un

L. B., personas kods (dzēsts), dzīvo Draudzības alejā (adrese), Jēkabpilī, Jēkabpils novadā, 
turpmāk tekstā saukts Nomnieks, no otras puses, katra atsevišķi un abas kopā sauktas arī Puses, 
bez viltus, maldības un paužot brīvu gribu, pamatojoties uz 2021.gada 19.augusta Jēkabpils 
pilsētas domes lēmumu Nr.79, 28.03.2013.gada nedzīvojamo telpu nomas līgumu (turpmāk- 
Līgums) Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma Pārejas noteikumu 6.punktu, 
Nomnieka 21.07.2021. vēstuli noslēdza sekojoša satura vienošanos, turpmāk tekstā Vienošanās:

1. Izteikt Līguma 2.1. apakšpunktu šādā redakcijā “Līgums stājas spēkā ar 2013.gada
18.martu un ir spēkā līdz 2021.gada 20.augustam”

2. Pārējie Līguma noteikumi paliek negrozīti.

3. Vienošanās ir neatņemama Līguma sastāvdaļa.
4. Vienošanos var grozīt, Pusēm rakstveidā vienojoties.

IZNOMĀTĀJS: NOMNIEKS:
Jēkabpils novada pašvaldība L. B.
Reģistrācijas Nr.LV90000024205 personas kods (dzēsts)
Adrese: Brīvības iela 120, Draudzības alejā (adrese), Jēkabpilī
Jēkabpils, Jēkabpils novads, LV-5201 Jēkabpils novadā, LV-5201
Konta: Nr. LV87UNLA0009013130793 (tālrunis), (e-pasts)
Kods: UNLALV2X 
pasts@jekabpils.lv

____________________ /R.Ragainis/  / L.B. /

3

mailto:pasts@jekabpils.lv


JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBA
JĒKABPILS NOVADA DOME 
Reģistrācijas Nr.90000024205 

Brīvības iela 120, Jēkabpils, Jēkabpils novads, LV -  5201 
Tālrunis 65236777, fakss 65207304, elektroniskais pasts pasts@jekabpils.lv

LĒMUMS
Jēkabpils novadā

19.08.2021. (protokols Nr.6, 7.§) Nr.80

Par zemes īpašumtiesību atjaunošanu

Adresāts: G.C, dzīvo (svītrots), kura vārdā uz 2008.gada 4.martā izdotas pilnvaras, apliecinātas 
pie zvērinātas notāres Evas Igaunes - Sēles, Jēkabpilī, Draudzības aleja 9, un iereģistrētas ar Nr. 
(svītrots)., rīkojas Latvijas pilsonis A.K, personas kods (svītrots), dzīvojošs Jēkabpils novadā, 
Jēkabpilī (svītrots), LV-5201.

Jēkabpils novada pašvaldībā 2021.gada 7.jūlijā saņemts G.C, dzīvo (svītrots), Zviedrija, 
kurš dzimis (svītrots) Daugavpilī, Latvijā, kura vārdā uz 2008.gada 4.martā izdotas pilnvaras, 
apliecinātas pie zvērinātas notāres Evas Igaunes - Sēles, Jēkabpilī, Draudzības aleja 9, un 
iereģistrētas ar Nr. (svītrots)., rīkojas Latvijas pilsonis A.K., personas kods (svītrots), dzīvojošs 
Jēkabpils novadā, Jēkabpilī, Bebru ielā (svītrots), LV-5201 iesniegums (reģistrācijas Nr.8-2/87), 
kurā lūgts izsniegt aktualizētus lēmuma norakstus par lietojumā un īpašumā piešķirtajiem zemes 
īpašumiem.

2021.gada 13.jūlijā saņemts G.C, dzīvo (svītrots), Zviedrijā, kura vārdā uz 2008. gada 4. 
martā izdotas pilnvaras, apliecinātas pie zvērinātas notāres Evas Igaunes - Sēles, Jēkabpilī, 
Draudzības aleja 9, un iereģistrētas ar Nr. (svītrots)., rīkojas Latvijas pilsonis A.K., personas kods 
(svītrots), dzīvojošs Jēkabpils novadā, Jēkabpilī Bebru ielā (svītrots), LV-5201 iesniegums 
(reģistrācijas Nr.8-2/163) ”07.07.2021. iesnieguma grozījumi”, kurā lūgts pieņemt lēmumu par 
zemes gabala 0,2924 ha platībā Zemgales iela (svītrots), Jēkabpils, Jēkabpils novads ar kadastra 
Nr.(svītrots) īpašumtiesību atjaunošanu G.C.

2012.gada 11.janvārī Jēkabpils pilsētas pašvaldības zemes komisija pieņēma lēmumu par 
zemes īpašuma tiesību atjaunošanu Jēkabpils pilsētā, atzīstot īpašuma tiesības G.C. uz zemes 
gabalu ar kadastra numuru: (svītrots), Zemgales iela (svītrots), Jēkabpils pilsētā, kopplatībā 2947 
m2 saskaņā ar pievienoto zemes gabala skici, vairāk vai mazāk cik izrādīsies pēc uzmērīšanas dabā. 
Lēmuma 3.punktā noteikts īpašumtiesības atjaunot pēc zemes gabala uzmērīšanas. Ņemot vērā 
apstākļus, ka zemesgabalu uzmērīšana noslēdzās 2021.gada 15.jūnijā un precīzās uzmērīšanas 
rezultātā ir mainījusies zemesgabala, uz kuru atjaunojamas īpašumtiesības, platība, kā arī to, ka 
zemes reforma Jēkabpils pilsētā ir pabeigta un Jēkabpils pilsētas pašvaldības zemes komisija vairs 
nepastāv, nepieciešams pieņemt precizējošu domes lēmumu, atbilstošu aktuālajai situācijai.

Veicot zemes gabala Zemgales iela (svītrots), Jēkabpils, Jēkabpils novadā, kadastra 
numurs: (svītrots) uzmērīšanu dabā zemes vienības platība ir 0,2924 ha, noteikts apgrūtinājums:
1. 7312050601 -  ekspluatācijas aizsargjoslas teritorija ap elektrisko tīklu gaisvadu līniju pilsētās 
un ciemos ar nominālo spriegumu līdz 20 kilovoltiem -  0,0337ha.

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, Jēkabpils 
pilsētas pašvaldības Zemes komisijas 2012.gada 11.janvāra lēmumu Nr.1-3 par zemes īpašuma 
tiesību atjaunošanu Jēkabpils pilsētā, Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma Pārejas 
noteikumu 6.punktu, ņemot vērā Attīstības un tautsaimniecības komitejas 05.08.2021. lēmumu 
(protokols Nr.2, 2.§),

Jēkabpils novada dome nolemj:

mailto:pasts@jekabpils.lv


1. Atjaunot īpašuma tiesības G.C dzīvo (svītrots), Zviedrija, kurš dzimis (svītrots) 
Daugavpilī, Latvijā, uz zemes gabalu 0,2924 ha platībā, Zemgales iela (svītrots), Jēkabpils, 
Jēkabpils novads, kadastra numurs: (svītrots).

2. Noteikt apgrūtinājumu: (svītrots) -  ekspluatācijas aizsargjoslas teritorija ap elektrisko 
tīklu gaisvadu līniju pilsētās un ciemos ar nominālo spriegumu līdz 20 kilovoltiem -  0,0337ha.

3. Noteikt lietošanas mērķi: 0601 -  individuālo dzīvojamo māju apbūve.
4. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā 

rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona -  pēc deklarētās 
dzīvesvietas adreses, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona -  
pēc juridiskās adreses).

5. Kontroli par lēmuma izpildi veikt izpilddirektoram G.Gogulim.

Sēdes vadītājs
Domes priekšsēdētājs R.Ragainis

Lapiņa 65207412

2



JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBA
JĒKABPILS NOVADA DOME 
Reģistrācijas Nr.90000024205 

Brīvības iela 120, Jēkabpils, Jēkabpils novads, LV -  5201 
Tālrunis 65236777, fakss 65207304, elektroniskais pasts pasts@jekabpils.lv

LĒMUMS
Jēkabpils novadā

19.08.2021. (protokols Nr.6, 7.§) Nr.80

Par zemes īpašumtiesību atjaunošanu

Adresāts: G.C, dzīvo (svītrots), kura vārdā uz 2008.gada 4.martā izdotas pilnvaras, apliecinātas 
pie zvērinātas notāres Evas Igaunes - Sēles, Jēkabpilī, Draudzības aleja 9, un iereģistrētas ar Nr. 
(svītrots)., rīkojas Latvijas pilsonis A.K, personas kods (svītrots), dzīvojošs Jēkabpils novadā, 
Jēkabpilī (svītrots), LV-5201.

Jēkabpils novada pašvaldībā 2021.gada 7.jūlijā saņemts G.C, dzīvo (svītrots), Zviedrija, 
kurš dzimis (svītrots) Daugavpilī, Latvijā, kura vārdā uz 2008.gada 4.martā izdotas pilnvaras, 
apliecinātas pie zvērinātas notāres Evas Igaunes - Sēles, Jēkabpilī, Draudzības aleja 9, un 
iereģistrētas ar Nr. (svītrots)., rīkojas Latvijas pilsonis A.K., personas kods (svītrots), dzīvojošs 
Jēkabpils novadā, Jēkabpilī, Bebru ielā (svītrots), LV-5201 iesniegums (reģistrācijas Nr.8-2/87), 
kurā lūgts izsniegt aktualizētus lēmuma norakstus par lietojumā un īpašumā piešķirtajiem zemes 
īpašumiem.

2021.gada 13.jūlijā saņemts G.C, dzīvo (svītrots), Zviedrijā, kura vārdā uz 2008. gada 4. 
martā izdotas pilnvaras, apliecinātas pie zvērinātas notāres Evas Igaunes - Sēles, Jēkabpilī, 
Draudzības aleja 9, un iereģistrētas ar Nr. (svītrots)., rīkojas Latvijas pilsonis A.K., personas kods 
(svītrots), dzīvojošs Jēkabpils novadā, Jēkabpilī Bebru ielā (svītrots), LV-5201 iesniegums 
(reģistrācijas Nr.8-2/163) ”07.07.2021. iesnieguma grozījumi”, kurā lūgts pieņemt lēmumu par 
zemes gabala 0,2924 ha platībā Zemgales iela (svītrots), Jēkabpils, Jēkabpils novads ar kadastra 
Nr.(svītrots) īpašumtiesību atjaunošanu G.C.

2012.gada ll.janvārī Jēkabpils pilsētas pašvaldības zemes komisija pieņēma lēmumu par 
zemes īpašuma tiesību atjaunošanu Jēkabpils pilsētā, atzīstot īpašuma tiesības G.C. uz zemes 
gabalu ar kadastra numuru: (svītrots), Zemgales iela (svītrots), Jēkabpils pilsētā, kopplatībā 2947 
m2 saskaņā ar pievienoto zemes gabala skici, vairāk vai mazāk cik izrādīsies pēc uzmēnšanas dabā. 
Lēmuma 3.punktā noteikts īpašumtiesības atjaunot pēc zemes gabala uzmērīšanas. Ņemot vērā 
apstākļus, ka zemesgabalu uzmērīšana noslēdzās 2021.gada 15.jūnijā un precīzās uzmēnšanas 
rezultātā ir mainījusies zemesgabala, uz kuru atjaunojamas īpašumtiesības, platība, kā an to, ka 
zemes reforma Jēkabpils pilsētā ir pabeigta un Jēkabpils pilsētas pašvaldības zemes komisija vairs 
nepastāv, nepieciešams pieņemt precizējošu domes lēmumu, atbilstošu aktuālajai situācijai.

Veicot zemes gabala Zemgales iela (svītrots), Jēkabpils, Jēkabpils novadā, kadastra 
numurs: (svītrots) uzmērīšanu dabā zemes vienības platība ir 0,2924 ha, noteikts apgrūtinājums:
1. 7312050601 -  ekspluatācijas aizsargjoslas teritorija ap elektrisko tīklu gaisvadu līniju pilsētās 
un ciemos ar nominālo spriegumu līdz 20 kilovoltiem -  0,0337ha.

Pamatojoties uz likuma "Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, Jēkabpils 
pilsētas pašvaldības Zemes komisijas 2012.gada 11.janvāra lēmumu Nr.1-3 par zemes īpašuma 
tiesību atjaunošanu Jēkabpils pilsētā, Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma Pārejas 
noteikumu 6.punktu, ņemot vērā Attīstības un tautsaimniecības komitejas 05.08.2021. lēmumu 
(protokols Nr.2, 2. §),

Jēkabpils novada dome nolemj:

mailto:pasts@jekabpils.lv


1. Atjaunot īpašuma tiesības G.C dzīvo (svītrots), Zviedrija, kurš dzimis (svītrots) 
Daugavpilī, Latvijā, uz zemes gabalu 0,2924 ha platībā, Zemgales iela (svītrots), Jēkabpils, 
Jēkabpils novads, kadastra numurs: (svītrots).

2. Noteikt apgrūtinājumu: (svītrots) -  ekspluatācijas aizsargjoslas teritorija ap elektrisko 
tīklu gaisvadu līniju pilsētās un ciemos ar nominālo spriegumu līdz 20 kilovoltiem -  0,0337ha.

3. Noteikt lietošanas mērķi: 0601 -  individuālo dzīvojamo māju apbūve.
4. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā 

rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona -  pēc deklarētās 
dzīvesvietas adreses, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona-  
pēc juridiskās adreses).

5. Kontroli par lēmuma izpildi veikt izpilddirektoram G.Gogulim.

Sēdes vadītājs
Domes priekšsēdētājs R.Ragainis

Lapiņa 65207412

2



+ +
Projektētas teritorijas shēma pirms zemes 

iericibas projekta izstrādes
Projektētas teritorijas shēma pēc zemes 

iericibas projekta izstrādes

A pzīm ējum i

56700070135 

 ©---------

N i 1 *5fiMQQ7Q2GQ/ 
3.52 ha

esošas zemes vienības 
kadastra apzīmējums 
esošas zemes vienibas 
robeža ar robežpunktiem

zemes iericibas projekta robežas

projektētās zemes vienibas robeža

projektētās zemes vienības 
kadastra apzīmējums un platība 
nekustamā Īpašuma 
apgrūtinājuma robeža

Saskaņots

AS "Augstsprieguma tikls" Ģ. Melderis 05.07.202 i-
VVKa ^Zemkopības ministrijas

uaiBita.....................
S. Sķesters 29.06.2021.

fht'v C 
iarj>iri»«4w«3i ■

Zl 219027
2021.gada 12.jūlijā

Esoša zemes vienība

Kadastra apzīmējums Platība

5670070135 18.60

Projektētās zemes vienības Apgrūtinājumi

Nr. Kadastra
apzīmējums

Platības no esošajam 
zemes vienībām Platība* Kārtas

Nr.
Klasifikācijas

kods
1 56700070260 3.52 ha no 5670070135 3.52 ha 1 7312050102

2 56700070261 15-08 ha no 5670070135 15.08 ha 2 7311041000

[Kopā 18.60 ha

•Veicot zem es kadastrālo uzmēriāanu,
projektēto zemes vienību platības var tikt precizētas.

Zemes ierīcības projekts 
Krustpils novācis, Kūku pagasts, "Kalna Avoti 1"

Zemes ierīcības projekta grafiskās daļas mērogs 1: 5000 
LKS-92 koordinātu sistēma 
Mēroga koeficients: 0.999783

Kartogrāfiskā pamatne: 
2008.gada 29,jūlija 
zemes robežu plāns M 1:10000 
SIA 'Topolinesr

Nekustama īpašuma "Kalna Avoti 1" īpašnieks Tālivaldis Kalniņš

Zemes ie rīkotājs Edgars Kaiuanens 
Projekta izgatavošanas datums 16.06.2021.

Sertifikāts CA0015. izsniegts 
18.10.2019., derīgs līdz 20.12.2022.



LĒMUMS
Jēkabpils novadā

Par nekustamā īpašuma Jēkabpils novada Salas pagastā sadalīšanu, neizstrādājot zemes ienčības 
projektu un nosaukuma piešķiršanu

Adresāts: P.S, personas kods (svītrots), dzīvesvietas adrese “(svītrots)”, Sala, Salas pagasts, 
Jēkabpils novads, LV-5230, elektroniskais pasts: (svītrots);
Adresāts: S.K, personas kods (svītrots), dzīvesvietas adrese “(svītrots)”, Sala, Salas pagasts, 
Jēkabpils novads, LV-5230.
Adresāta prasījums: P.S. iesniegums par nekustamā īpašuma “(svītrots)” Salas pagastā, 
sadalīšanu, reģistrēts Jēkabpils novada pašvaldībā 15.07.2021., Nr.8-2/21/204;
Adresāta prasījums: S.K. iesniegums par nekustamā īpašuma “(svītrots)” Salas pagastā, 
sadalīšanu, reģistrēts Jēkabpils novada pašvaldībā 15.07.2021., Nr.8-2/21/206.

2021.gada 15. jūlijā Jēkabpils novada pašvaldībā saņemti iesniegumi, kuros P.S. un S.K. 
lūdz Jēkabpils novada domi lemt par nekustamā īpašuma “(svītrots)”, Salas pagastā, Jēkabpils 
novadā, kadastra numurs 5686 001 0120, sadalīšanu, atdalot atsevišķu zemes vienību ar kadastra 
apzīmējumu 5686 004 0041 platībā 2,73 ha, zemes vienībai piešķirt jaunu nosaukumu “Meža 
Viesturi” un mainīt zemes lietošanas mērķi no lauksaimniecība uz j aunu -  mežsaimniecība.

P.S., personas kods (svītrots), un S.K., personas kods (svītrots), uz nekustamo īpašumu 
“Viesturi”, Salas pagastā, kadastra numurs 5686 001 0120, īpašuma tiesības vienādās daļās (V2 

domājamā daļa katrai) nostiprinātas Salas pagasta zemesgrāmatas nodalījumā, numurs 
100000498292.

Nekustamais īpašums „ (svītrots)”, Salas pagastā, Jēkabpils novadā, kadastra numurs 
5686 001 0120, sastāv no 6 (sešām) atsevišķām zemes vienībām ar kadastra apzīmējumiem 
5686 001 0120; 5686 002 0102; 5686 002 0103; 5686 002 0104; 5686 002 0118 un 5686 004 
0041 , šādai nekustamā īpašuma sadalīšanai nav nepieciešams izstrādāt zemes iencības projektu 
vai detālplānojumu.

Zemes iencības likuma 8. panta trešās daļas 1. punktā noteikts, ka zemes iencības projekts 
nav izstrādājams, ja  veic atkārtotu kadastrālo uzmērīšanu zemes vienībai vai zemes vienības 
daļai vai kadastrāli uzmēra zemes vienības daļu.

Zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 5686 004 0041 platībā 2,73 ha dominējošā zemes 
lietošanas kategorija ir meža zeme, tās aizņemtā platība ir 2,7 ha.

Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 19. panta 1. punktā noteikts, ka, pamatojoties 
uz kadastra subjekta iesniegumu, kadastra informācijas sistēmā drīkst sadalīt reģistrētu 
nekustamā īpašuma objektu vairākos nekustamā īpašuma objektos. Minētā likuma 1.panta 
pirmās daļas 14. punktā noteikts nekustamā īpašuma nosaukums — ar pašvaldības lēmumu 
nekustamajam īpašumam lauku apvidū un, ja  nekustamā īpašuma sastāvā esošā zemes vienība 
vai būve nav adresācijas objekts, nekustamajam īpašumam pilsētā vai ciema teritorijā piešķirts 
rekvizīts, kas nav adrese.

Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 “Nekustamā īpašuma lietošanas 
mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība”
17.7. apakšpunktā noteikts, ka lietošanas mērķa maiņu ierosina, ja  iepriekš likumīgi noteiktais 
lietošanas mērķis un tam piekrītošā zemes platība neatbilst šo noteikumu_IV nodaļā minētajām 
prasībām, tai skaitā pēc zemes fiziskajiem parametriem neatbilst apbūves zemes nosacījumiem.

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, Zemes 
ierīcības likuma 8. panta trešās daļas 1. punktu, Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 
19.panta 1. punktu, 1.panta pirmās daļas 14.punktu, Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija 
noteikumu Nr.496 “Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma

19.08.2021. (protokols Nr.6, 9.§) Nr.82



lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kartība” 17.7.apakšpunktu, ņemot vera Attīstības un 
tautsaimniecības komitejas 05.08.2021. lēmumu (protokols Nr.2, 4.§),

Jēkabpils novada dome nolemj:

1. Atļaut P.S., personas kods (svītrots), dzīvesvietas adrese “(svītrots)”, Sala, Salas pagasts, 
Jēkabpils novads, LV-5230, un S.K. personas kods (svītrots), dzīvesvietas adrese “(svītrots)”, 
Sala, Salas pagasts, Jēkabpils novads, LV-5230, sadalīt, neizstrādājot zemes iencības projektu 
vai detālplānojumu, nekustamo īpašumu “Viesturi”, Salas pagastā, Jēkabpils novadā, kadastra 
numurs 5686 001 0120.

2. Piešķirt atdalāmajai zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 5686 004 0041 platībā 
2,73 ha jaunu nosaukumu “Meža Viesturi”, Salas pagasts, Jēkabpils novads.

3. Mainīt zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 5686 004 0041 platībā 2,73 ha zemes 
lietošanas mērķi - lauksaimniecība (zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir 
lauksaimniecība, NĪLM kods 0101) uz jaunu -  zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir 
mežsaimniecība, NĪLM kods 0201.

4 Lēmumu piecu darba dienu laikā pēc lēmuma parakstīšanas elektroniskā veidā nosūtīt Valsts 
zemes dienestam..

5. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas 
Administratīvajā rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona - pēc 
deklarētās dzīvesvietas adreses, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, 
juridiskā persona - pēc juridiskās adreses).

6. Kontroli par lēmuma izpildi veikt izpilddirektoram Amim Baumeisteram.

Pielikumā: Zemes vienības izvietojuma shēma uz 2 lp.

Sēdes vadītājs
Domes priekšsēdētājs (paraksts) R.Ragainis

Gādmane 65237706

2



LATVIJAS REPUBLIKA

ZEMES VIENĪBAS ROBEŽU. SITUĀCIJAS 
UN APGRŪTINĀJUMU PLĀNS

Zemes vienības kadastr :  apzīmējums :5 6 8 6 0 0 4 0 0 4 1

Z e m e s  k o d a s t r f l i a  u z m § '  S a n a  v e ik to ,  p o m a t o i o t i e :  uz  t£kabpi ls  r o i o n g  a l a s  p o q o a ' a  z e m e . ,  k o m i s i j a s  1996  g a a a  
2 7  d e c e m b r a  p r o t o k o l u  Nr 2 1 0  un  S o lo s  n o v o d o  d cm e*  I  311 g a d a  2 9  jūnija I f m u m s  Nr 1 2 . p r o t o k o l s  Nr 1 1 r ;• ■’ f  
g a b a l a  p i o t i t a s  un z e m e s  r o b e ž u  p l '.nu  ap s t ip r  n d ? o n u

A p g r ū t in d ju m ,  s a r a k s t s

110402 - eri Kota" udensnotekos aizsargio-: o ter lor o 0 7 naiSaias novodo domes i. 9 goda
3 0 . s e p t e m b r a  l ē m u m s  Ni 15, p r o t o k o i -  Nr 1 f v  SO'OS n o v c d o  ’eriICriOlo v ie n īb u  ' e - i t o r g o s  pif in t ju m u
apstiprināšanu

Apgrūtinājumu plūns sostņdīts 2 1 'gada 12 m a fl 
Robežas un ar vidu - obiekti uzmē i ti 20H gada l, ma»ja

*

P lf lna  m P r o g s  1 2 ^

Z^me- .lembas piatipa 2 73 r,o

• 1 ■', • ,j persona Zindr a Ber re . s «  !it 

0  ” C •' :> ■ 3t | .

C n

- 1 di.nu. t i n
-!■ Jbp.l t.ir . • i  . >"i|6
; . '  : i. j , ,

„ jt • • I i ■ ‘ * n S -

— ^ 
\  ^ i u x x ļ '

•j it
.1



' ’

*o

n

ZEMES L E ĪO S a n a . EIDU EKSPLIKĀCIJA

* *
u
O 5
S E

TA JĀ  SKAITĀ

§
<

*o

9
<

9
- 8o

s
It

 ̂70

4'

>03

<.k

§ |  *» o
b a  vN

EcKl 0

ZEMES V’EM BAS 
IZVIETOJUMA >hEMA

Solo
O »

Ž < N J

N r &
ZEM ES V IEM B A S  

| R fīBEZ P 'iN KTU  KOORD'NĀTAS 
KoordinOtj siStfim o L K S 9 2  TM 

I Mēroga K o e fic ie n ts '0  9 0 9 7 3 6 8

A ^ .

: • Kod jc  r 
5 6 8 6 0 C 4 0 C 4 2

Ne X r

6 26000159 605577 83
7 259981.08 60564 7.68
2 260364 29 60569861
ll- 260374.75 605702.73
lO- 260399 45 60564009
3 260393.96 605637 9!

n?4

590

1 apvidu nenestipnnOls iobe?punMs

f  n - t f - a n  \  
Rc a t s : R a s

kj,kZ
,  •

/

"DDaZojoSo ze m e s  vienību : o raksts- 
no A ndz B z .v .k a d .a p z . = 5 6 8 6 0 0 4 0 0 4 9
n p dz C 2 . kad .ap z = 5 6860 04  0 9 8
no C iidz D z v .kad  opz 5 6 8 6 0 0 4 C 0 0 8
n- D it dz A z .v .K ad .apz. 5 6 6 6 0 0 4 ( J32



LĒMUMS
Jēkabpils novadā

Par nekustamā īpašuma Jēkabpils novada Salas pagastā sadalīšanu, neizstrādājot zemes iencības 
projektu un nosaukuma piešķiršanu

Adresāts: D.G., personas kods (svītrots), dzīvesvietas adrese Andreja Saharovaiela (svītrots), 
Rīga, LV-1082, elektroniskais pasts: (svītrots).
Adresāta prasījums: D.G. iesniegums par nekustamā īpašuma “(svītrots)” Salas pagastā, 
sadalīšanu, reģistrēts Jēkabpils novada pašvaldībā 19.07.2021., Nr.8-2/21/250.

2021.gada 19. jūlijā saņemts iesniegums, kurā D.G. lūdz Jēkabpils novada domi lemt par 
nekustamā īpašuma “(svītrots)”, Salas pagastā, Jēkabpils novadā, kadastra numurs 5686 009 
0009, sadalīšanu, atdalot atsevišķu zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 5686 009 0010 platībā
1.9 ha, zemes vienībai piešķirt jaunu nosaukumu “(svītrots)”.

D.G., personas kods (svītrots), uz nekustamo īpašumu “(svītrots)”, Salas pagastā, 
kadastra numurs 5686 009 0009, īpašuma tiesības nostiprinātas Salas pagasta zemesgrāmatas 
nodalījumā, numurs 44.

Nekustamais īpašums „ (svītrots)”, Salas pagastā, Jēkabpils novadā, kadastra numurs 
5686 009 0009, sastāv no 2 (divām) atsevišķām zemes vienībām ar kadastra apzīmējumiem 
5686 009 0009 un 5686 009 0010 , šādai nekustamā īpašuma sadalīšanai nav nepieciešams 
izstrādāt zemes ierīcības projektu vai detālplānojumu.

Zemes iencības likuma 8. panta trešās daļas 1. punktā noteikts, ka zemes ierīcības 
projekts nav izstrādājams, ja  veic atkārtotu kadastrālo uzmērīšanu zemes vienībai vai zemes 
vienības daļai vai kadastrāli uzmēra zemes vienības daļu.

Zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 5686 009 0010 platībā 1,9 ha dominējošā zemes 
lietošanas kategorija ir lauksaimniecībā izmantojamā zeme.

Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 19.panta 1.punktā noteikts, ka, pamatojoties 
uz kadastra subjekta iesniegumu, kadastra informācijas sistēmā drīkst sadalīt reģistrētu 
nekustamā īpašuma objektu vairākos nekustamā īpašuma objektos. Minētā likuma 1.panta 
pirmās daļas 14.punktā noteikts, ka nekustamā īpašuma nosaukums ir ar pašvaldības lēmumu 
nekustamajam īpašumam lauku apvidū piešķirts rekvizīts, kas nav adrese.

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, Zemes 
ierīcības likuma 8. panta trešās daļas 1. punktu, Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma
19.panta 1.punktu, 1. panta pirmās daļas 14.punktu, Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija 
noteikumu Nr.496 "Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas 
mērķu noteikšanas un maiņas kārtība" 16.1.apakšpunktu, ņemot vērā Attīstības un tautsaimniecības 
komitejas 05.08.2021. lēmumu (protokols Nr.2, 5.§),

Jēkabpils novada dome nolemj:

1. Atļaut D.G. personas kods (svītrots), dzīvesvietas adrese Andreja Saharova (svītrots), 
Rīga, LV-1082, sadalīt, neizstrādājot zemes iencības projektu vai detālplānojumu, nekustamo 
īpašumu “(svītrots)”, Salas pagastā, Jēkabpils novadā, kadastra numurs 5686 009 0009.

2. Piešķirt atdalāmajai zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 5686 009 0010 platībā
1.9 ha jaunu nosaukumu “(svītrots)”, Salas pagasts, Jēkabpils novads, zemes lietošanas mērķis - 
lauksaimniecība (zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība, NĪLM kods 
0101).

3. Lēmumu piecu darba dienu laikā pēc lēmuma parakstīšanas elektroniskā veidā nosūtīt Valsts 
zemes dienestam. .

19.08.2021. (protokols Nr.6, 10.§) Nr.83



4. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas 
Administratīvajā rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona - pēc 
deklarētās dzīvesvietas adreses, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, 
juridiskā persona - pēc juridiskās adreses).

5. Kontroli par lēmuma izpildi veikt izpilddirektoram Arnim Baumeisteram.

Pielikumā: Zemes vienības izvietojuma shēma uz 2 lp.

Sēdes vadītājs
Domes priekšsēdētājs (paraksts) R.Ragainis

Gādmane 65237706

2



LATVIJAS REPUBLIKA
J ē / r a b  p  i /s  rx f/o n o  <So/c/s p c jc ;a  s fc /

+xcr/sr>n/'e c-7<6 cr s

u  G R A  V A S "

Zemes kadastra Nr. Sf.SGCS QOQ2l-----

ZEMES ROBEŽU PLĀNS

Robežas noteiktas atbilstoši afa/o-r padom es )SSJ,. qada >8. m aija
lēmumam Nr 99 un Salus /zupas tu  *99% cļctcfo *9 OK%obrqr

Z<f<ww frO/77/ls//'c /s  p ro fo /ro A z rm  /-/*' /O S

P lā n s  s a s t  ’ l s  n p r  / 9 9 ¥ .  ĢOC/ct ro bc/’u /<? nčr c/ž fon os s?7cr/cs'/ā//c’f77 S7 /• Se>0O
* C/n S f /• ■/OCVO ’rfoīSTfēTToiS

Z(?/7?fT fpcrsumc? fietfScfj p/erxirfaf barjomc/icjt/ ar &r/c?f 4>cx&j£? fiac/om<fr / 99£ e^ai?

Zemes kopplatība ir vJ 9  h<z7

Zemes īpašums reģistrēts   ________ _

grāmatu nodaļas £ 0 ļ a ,  o W q / .

/ 9 9 5 . g a d a  r r & u L j  < S

23. fe b r u ā r a  /č /n u m g . 

C c= t ļ r ^ Ļ  ^ Q / Q n Q

1
Nodalījuma (folijas) Nr. y y .

Nodaļas priekšnieks:

/ / '  r

11 k -
VALSTS ZEMES DIENESTS

/
.1 V. Sē/rob /O ' Zr ro/or>C7 o o c /c '/>e*

____
v \ v y \  

Nodaļas priekŠņieks <5'. Pūc?ts//č 1395.^-2,0 apr.



E K S F L I K A O J A

_3
"i* 
n ,

P
£

T A I S K A IT Ā No !/a izm . zem ēm

i
- 2BjG

1

Zem
 

ēk
ām

 
un

pa
ga

lm
ie

m

M

Au
gļ

u 
dā

rz
i

Pļ
av

as

G
an

īb
as

I
is

A »īlN
i

1

E

s j f
•<

f £. o 0. / / . j 0.2 — o. / — c . / 0.2 - —

2 9 3 __ — - /  ? — - — 0.2 —

Kopo J  S 0 . / / . j 0 .2 /. / 0 . / o . / 0. 9

Z E M E S  
IZVIETOJUMA SHĒMA

S. <?Cf77ej' qc?$c /j
SiSC 09 0009 ^

V :A !A * L  
'JA U  H m uti.
n jč L td t j j& C J

- A P m u T /H A 3 u r ļJ

/  Z J  < t/e K iro f ik /;  2 0  k V  £ P i  J o s / o  0. Od * m / '/3  m  
2  ZP  v /e K /r o fn c / /  0- 0*cV # P t- / o j K z  0. P č  < m  /S r??  
s3 Z j  e /e < 7 r o S Z a V  2 0 kV  e&L ,.c s /o  & / / K m  / /Jm ?
0  •S < ? rv /fv t< ?  c e ' S
5  J e r v / f u t o  c e r  V
6  S € < c > 6 a iJs  A 1 0 V P p ro m /e K c r  -tSi/se/o> ip e  
<T \Susc,<CfJ C p o j  i<uurcrs- y ' o s / o  0  ZfAevn/Oru  —

Ū 8 3 F K T /  *1P  Ū 0 E / /J  J /Z 0 /1  P ū z Jb p S  P/Z/CP/fS 3 0 S /.A /V  
6\ Z /cn j e  /s u j  e j a s  c p e  — O, ///cm

'  ROBEŽU APRAKSTS
No T f līdz 3  S- 6 a s  . 2/Zcjr-/ "  ze m e _______________

"  - 3 ___"  C  s -  Sers  . P 0z> o // " z e m e ________________

— 0. t  PQ

— 0  /  o a
— 0 .2^Km
—  ū , O S  x m

— 0. //K m

/<? fo //~ct zem e" C  " JD -r- t>crj
*  j P  11 -A  s - 6 a s ,. Z r a n t n t  "  z e m e
" £  * P  j--1>&.c m (Spsncr/ļ * z e m e

z

* P  u ļp <Jo/eyf pcrtļcrsTo p o Z ^ ct/c /fb o j z e m e  
...........  ļ

 "  Ģ  * // s -6 a s  „ S r o m c t r t ,  '  zeme.____________

V a lsts  zemes dienesta uzskaites N r. 5 -0 0 
199£  gada Ž .S . i K v ž . r _________  '
N o d aļas v a d ītā js  /? /]  —

"  //  " 3  Zcr/as pooc/s/er peyZisc'7c/r-6 a j  zem e  —     — ■ —- ■“ .■ "    ~ '
" s7 * £  s - h a s K e j i f r r ģ r e j  z e m a  _____

K ontO ru fo to k a rte s  N f. 3 0 3 /

NR. ZEMES IERĪCĪBAS PROJEKTA ,2 9 2

-------  -------- -------------------------------------------------------------------------
VZD Jēkabpils rajona nodaļas mērniecības birojs

-------  -------- ------------------------------------------------------------------------- Biroja vadīt.
j Ļ -

/. 3 /rzo v s e s .  o i

Robežas ierzd. Z. 0C7c//Y/J 20. fO 5 z.

Plānu ZTmEja (i/ā > .  / <?. Pozc/ooo/k /Z./O.0¥./ J u c e ^ ļ



LĒMUMS
Jēkabpils novadā

19.08.2021. (protokols Nr.6, 11.§) Nr.84 

Par medību tiesību nomu Mežāres pagastā

Adresāts: E.V., personas kods (svītrots), adrese - “(svītrots)”, Mežāres pagasts, Jēkabpils 
novads, LV- 5226, individuālais medību iecirknis ,,Zemenes”

Iesniedzēja prasījums: E.V., personas kods (svītrots), individuālā medību iecirkņa 
,,Zemenes” lietotāja 2021.gada 19.jūlija iesniegums, kurā lūdz iznomāt medību tiesības uz zemes 
vienībām ar šādiem kadastra apzīmējumiem: 56760070200, 56760070226, 56760070245, 
56760070018, 56760070136, 56760070019 un 56760070203.

Jēkabpils novada pašvaldībā 2021.gada 19.jūlijā saņemts iesniegums iznomāt medību 
tiesības uz Jēkabpils novada pašvaldībai piekritīgām zemes vienībām ar kadastra apzīmējumiem: 
56760070200, 56760070226, 56760070245, 56760070018, 56760070136, 56760070019 un 
56760070203.

Saskaņā ar Jēkabpils novada pašvaldības rīcībā esošiem Kadastra informācijas sistēmas 
datiem zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 56760070226 un 56760070245 ir Jēkabpils 
novada pašvaldības autoceļi Nr.3-24 “Buntiki - Kozuļovka” un Nr.3-23 “Vaivodi - Vaivari” 
Atbilstoši Medību likuma 1.panta pirmās daļas 4.punktam, medību platība — medījamo 
dzīvnieku brīvai dzīvošanai derīgā un medībām izmantojamā platība. Minētās zemes vienības 
Medību likuma izpratnē neatbilst terminam “medību platība” un nav iznomājamas. Atbilstoši 
Ministru kabineta 2014.gada 22.jūlija noteikumu Nr,421 “Medību noteikumi” 98.1. apakšpunkta 
nosacījumam, aizliegts veidot mednieku līniju uz valsts galvenajiem autoceļiem, kā arī uz šo 
autoceļu zemes nodalījuma joslas.

Zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 56760070018 un 56760070019 ir nodotas nomā 
Mežāres pagasta zemnieku saimniecībai ”Jaunpļaviņas” Šo platību nodošana medību tiesību 
izmantošanai 26.07.2021. ir saskaņota ar zemnieku saimniecību “Jaunpļaviņas” īpašnieku M.Z. 
Platību atbilstība medību tiesību nomai E.V. individuālajam medību iecirknim ,,Zemenes”
26.07.2021. saskaņota ar Valsts mežu dienesta Sēlijas virsmežniecību.

Pamatojoties uz likuma ,,Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, Publiskas 
personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 3.panta 2.punktu, Medību 
likuma 1.panta pirmās daļas 10. punktu, 29.panta otro daļu, Ministru kabineta 2014.gada 
22.jūlija noteikumu Nr,421 “Medību noteikumi” 13.punktu, 14., 15. punktu, Krustpils novada 
pašvaldības medību tiesību nomas piešķiršanas kārtības noteikumiem (apstiprināti ar Krustpils 
novada domes 20.06.2012.sēdes lēmumu (protokols Nr.9.,58.p.), ņemot vērā E.V. 2021.gada
19.jūlija iesniegumu, ņemot vērā Attīstības un tautsaimniecības komitejas 05.08.2021. lēmumu 
(protokols Nr.2, 6.§),



Jēkabpils novada dome nolemj:

1. Iznomāt medību tiesības uz šādām zemes vienībām:

Kadastra apzīmējums Platība ha
56760070200 2,46
56760070018 1,7
56760070136 3,66
56760070019 0,6
56760070203 0,87

Kopējā nomas platība 9,29

2. Medību tiesību nomas līgumu ar E.V. (personas kods (svītrots)) individuālo 
medību iecirkni „Zemenes”, adrese: “(svītrots)”, Mežāres pagasts, Jēkabpils novads, LV- 5226, 
slēgt uz 5 gadiem no 2021.gada 1.septembra līdz 2026.gada 31.augustam.

3. Medību nomas maksu gadā noteikt 0,43 eiro bez PVN par vienu ha gadā.
4. Atteikt iznomāt zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 56760070226 un 

56760070245, kas ir pašvaldības autoceļi un neatbilst medību platību nosacījumiem.
5. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

Administratīvajā rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona -  pēc 
deklarētās dzīvesvietas adreses, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, 
juridiskā persona -  pēc juridiskās adreses).

6. Kontroli par lēmuma izpildi veikt izpilddirektoram Raimondam Spēkam.

Pielikums: Medību tiesību nomas līgums uz 2lp.

Sēdes vadītājs
Domes priekšsēdētājs (paraksts) R.Ragainis

A lk s n e  2 9 4 1 6 2 4 0

2



Pielikums

M edību tiesību nomas līgums

Jēkabpils novada dome, Reģistrācijas Nr.90000024205, adrese: Brīvības iela 120, 
Jēkabpils, Jēkabpils novads, LV -  5201, turpmāk tekstā -pašvaldība, tās priekšsēdētāja Raivja 
Ragaiņa personā, kurš rīkojas saskaņā ar likumu „Par pašvaldībām” 62.panta 4.punktu, no 
vienas puses, E.V. (personas kods (svītrots)) individuālais medību iecirknis „Zemenes”, adrese: 
“(svītrots)”, Mežāres pagasts, Jēkabpils novads, LV- 5226, turpmāk tekstā -Nomnieks, no otras 
puses, abi kopā saukti „Puses” un katrs atsevišķi -  „Puse”,

pamatojoties uz Jēkabpils novada domes 2021.gada ... augusta sēdes lēmumu (protokols Nr..., 
p ), vienojas slēgt šādu līgumu:

1.Līguma priekšmets

1.1.Pašvaldība nodod Nomniekam un Nomnieks pieņem nomā medību tiesības zemes vienībās:

01.09.2021. Jēkabpils novadā

Kadastra apzīmējums Platība (ha)
56760070200 2,46
56760070018 1,7
56760070136 3,66
56760070019 0,6
56760070203 0,87

Kopā nomas platība (ha 9,29

turpmāk -  medību platība, Nomniekam medību iecirkņa organizēšanai.
1.2.Uz līguma darbības laiku Nomnieks iegūst visas tiesības un pienākumus, kurus medību 
tiesību lietotājam nosaka spēkā esošie normatīvie akti.

2.Norēķinu kārtība

2.1. Nomnieks maksā pašvaldībai nomas maksu EUR 0.43 par vienu ha gadā un valstī noteikto 
pievienotās vērtības nodokli. Gada kopējā maksa par medību tiesību nomu visā platībā jāveic 
bezskaidras naudas formā saskaņā ar pašvaldības izrakstīto rēķinu.
2.2..Rēķins par medību tiesību nomas maksu tiks piegādāts elektroniski e-pasta adresē: (svītrots)
2.3. Nomas maksa tiek pilnībā maksāta par kārtējo gadu līdz kārtēja gada 31.jūlijam.

3.Pušu saistības

3.1. Pašvaldība apņemas ļaut Nomniekam brīvi izmantot 1.1.punktā minētās medību platības, 
medību iecirkņa organizēšanai un apsaimniekošanai.
3.2. Pašvaldībai ir tiesības pieprasīt no Nomnieka informāciju par līgumā paredzēto saistību 
izpildi.
3.3. Nomnieks apņemas izmantot 1.1. punktā minētās platības saskaņā ar normatīvajos aktos 
noteiktajām prasībām medību platību izmantošanā un apsaimniekošanā.
3.4. Nomnieks uzņemas civiltiesisko atbildību par normatīvo aktu prasību neievērošanu 
nomnieka organizēto medību laikā 1.1. punktā minētajās platībās.

3



3.5. Mežaudžu pasargāšanā no medījamo dzīvnieku postījumiem. Nomnieks apņemas savā 
darbībā ievērot pašvaldības rakstiskus norādījumus mežaudžu apsargāšanā no bebru un pārnadžu 
postījumiem.
3.6. Nomnieks atlīdzina pašvaldībai savas darbības vai bezdarbības rezultātā nodarītos 
zaudējumus.
3.7. Nomniekam nav tiesības bez saskaņojuma ar pašvaldību zemesgabalos izbūvēt ar medībām 
saistītas ietaises, piemēram, meža dzīvnieku barotavas, torņus un citas ietaises.

4.1. Līgums stājas spēkā no parakstīšanas brīža.
4.2. Līguma darbības laiks no 2021. gada 1.septembra līdz 2026. gada 31.augustam.
4.3. Līgums pārskatāms, ja  ir grozīti LR normatīvie akti, kuri attiecas uz šī līguma priekšmetu un 
citiem līguma punktiem.
4.4. Pašvaldībai ir tiesības vienpusēji līgumu lauzt, ja  Nomnieks kavē 2.1.punktā paredzētos 
maksājumus ilgāk kā 30 dienas, vai neievēro citas līguma minētās prasības. Par līguma laušanu 
pašvaldība paziņo Nomniekam rakstiski vismaz vienu mēnesi iepriekš.
4.5.Līgums izbeidzas ar Nomnieka -  juridiskās personas likvidāciju.
4.6. Nomnieks ir tiesīgs vienpusēji lauzt līgumu, par to rakstiski brīdinot pašvaldību divus 
mēnešus iepriekš.

5.1. Jebkuri grozījumi vai papildinājumi kļūst par līguma neatņemamu sastāvdaļu, pēc tam kad 
tos rakstiski ir apstiprinājušas abas puses.
5.2. Visas domstarpības, kuras rodas, pildot līgumsaistības, risināmas pārrunu ceļā, ja  puses 
nevar vienoties, tad strīds izšķirams LR tiesā atbilstoši spēkā esošajiem normatīvajiem aktiem.

4.Liguma term iņš un laušanas kārtība

5.Citi līguma noteikumi

Iznomātājs:
Jēkabpils novada pašvaldība 
Reģistrācijas Nr.90000024205,
Juridiskā adrese: Brīvības iela 120, 
Jēkabpils, Jēkabpils novads, LV-5201 
Konta Nr.LV55 UNLA 0050 0143 2307 5

Nomnieks:
E.V. (PK (svītrots)) individuālais medību 
iecirknis „Zemenes”, adrese: “(svītrots)”, 
Mežāres pagasts,
Jēkabpils novads, LV 5226

Raivis Ragainis
E.V.

4



LĒMUMS
Jēkabpilī

Par pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanu pieslēgšanai centralizētai kanalizācijas un 
ūdensapgādes sistēmai

Adresāts: S.V., personas kods (svītrots), dzīvojoša (svītrots), Jēkabpilī, Jēkabpils novadā;
Iesniedzējs: S.V., personas kods (svītrots), dzīvojoša (svītrots), Jēkabpilī, Jēkabpils novadā;
Iesniedzēja prasījums: S.V, personas kods (svītrots), dzīvojoša (svītrots), Jēkabpilī, 

Jēkabpils novadā, iesniegums par nekustamā īpašuma Gulbju ielā 4, Jēkabpilī, Jēkabpils novadā, 
pieslēgšanu centralizētajai ūdensapgādei un sadzīves kanalizācijas sistēmai.

Viena no pašvaldības autonomajām funkcijām ir ūdenssaimniecības pakalpojumu 
sniegšanas organizēšana savā administratīvajā teritorijā. Saskaņā ar Ūdenssaimniecības likuma
6.panta sesto daļu pašvaldības dome var izdot saistošos noteikumus par līdzfinansējumu 
nekustamā īpašuma pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes sistēmai vai centralizētajai 
kanalizācijas sistēmai, nosakot līdzfinansējuma apmēru un tā saņemšanas nosacījumus. Jēkabpils 
pilsētas dome 05.09.2019. pieņēma saistošos noteikumus Nr.16 “Jēkabpils pilsētas pašvaldības 
līdzfinansējumu nekustamā īpašuma pieslēgšanai centralizētajai kanalizācijas un ūdensapgādes 
sistēmai“, kuri nosaka Jēkabpils pilsētas pašvaldības līdzfinansējuma apmēru un tā saņemšanas 
nosacījumus nekustamā īpašuma pieslēgšanai centralizētajai kanalizācijas sistēmai vai 
centralizētajai kanalizācijas un ūdensapgādes sistēmai. Pašvaldības līdzfinansējums sekmē 
dzīvojamo māju pieslēgšanu kanalizācijas sistēmai, attīstot pakalpojumu sniegšanā efektīvas, 
ekonomiskas un drošās tehnoloģijas, nodrošinot vides aizsardzību, samazinot vides piesārņojuma 
risku, tādējādi veicinot dabas resursu ilgtspējīgu izmantošanu.

Jēkabpils pilsētas pašvaldībā 10.11.2020. saņemts S.V., personas kods (svītrots), 
dzīvojošas Gulbju ielā 4, Jēkabpilī, Jēkabpils novadā (turpmāk - Īpašniece) iesniegums ar lūgumu 
piešķirt līdzfinansējumu nekustamā īpašuma Gulbju ielā 4, Jēkabpilī, Jēkabpils novadā 
pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes un sadzīves kanalizācijas sistēmai.

Jēkabpils pilsētas pašvaldības izveidotās līdzfinansējuma piešķiršanas komisijas (turpmāk 
- Komisija) 30.11.2020. sēdē tika izskatīts Īpašnieces 10.11.2020. iesniegums Nr. 4.4.2/2954. 
Saskaņā ar SIA “Jēkabpils ūdens” 20.07.2021. sastādīto tāmi Nr. 23/2021 ierīkošanas darbu 
izmaksas par ūdensvada un kanalizācijas pievada jaunbūvi Gulbju ielā 4, Jēkabpilī, Jēkabpils 
novadā sastāda 2274,50 euro, t. sk. PVN 21%.

Pašvaldības līdzfinansējums saskaņā ar Jēkabpils pilsētas domes 05.09.2019. saistošo 
noteikumu Nr.16 “Jēkabpils pilsētas pašvaldības līdzfinansējumu nekustamā īpašuma 
pieslēgšanai centralizētajai kanalizācijas un ūdensapgādes sistēmai“ 7.punktu ir noteikts 75% no 
pieslēguma būvniecības izmaksām, bet ne vairāk kā 900 euro.

Pamatojoties uz Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma Pārejas noteikumu
6.punktu, likuma “Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 5.punktu, 15.panta pirmās daļas
1.punktu, 21.panta pirmās daļas 27.punktu, Jēkabpils pilsētas domes 05.09.2019. saistošo 
noteikumu Nr.16 “Jēkabpils pilsētas pašvaldības līdzfinansējumu nekustamā īpašuma 
pieslēgšanai centralizētajai kanalizācijas un ūdensapgādes sistēmai “ 4., 6., 7., 12. un 14.punktu, 
Pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanas komisijas protokola Nr. 3., 3.9 apakšpunktu, ņemot vērā 
Attīstības un tautsaimniecības komitejas 05.08.2021. lēmumu (protokols Nr.2, 7.§),

Jēkabpils novada dome nolemj:

1. Piešķirt līdzfinansējumu nekustamā īpašuma Gulbju ielā 4, Jēkabpilī, Jēkabpils novadā 
pieslēgšanai centralizētajai kanalizācijas un ūdensapgādes sistēmai 900,00 euro (deviņi simti eiro, 
00 centij apmērā.

19.08.2021. (protokols Nr.6, 12.§) Nr.85



2. Juridiskajai nodaļai noslēgt līgumu ar S.V. par Jēkabpils novada pašvaldības 
līdzfinansējumu nekustamā īpašuma pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes un sadzīves 
kanalizācijas sistēmai.

3. Apmaksu veikt no Jēkabpils novada 2021.gada budžetā paredzētajiem līdzekļiem 
(budžeta klasifikācijas kods 06.300.03., ekonomiskās klasifikācijas kods 6423) pēc Lēmuma
1.2.punktā minētā līguma nosacījumu izpildes.

4. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā 
rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona -  pēc deklarētās 
dzīvesvietas, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona -  pēc 
juridiskās adreses).

5. Kontroli par lēmuma izpildi veikt izpilddirektoram Guntaram Gogulim.

Sēdes vadītājs
Domes priekšsēdētājs (paraksts) R.Ragainis

Vaniņa 65207417

2



LĒMUMS
Jēkabpils novads

Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu

Izskatot SIA “GEO Mērniecība”, reģistrācijas Nr.45403028111, juridiskā adrese: 
”Spunģēni 1”-10, Spunģēni, Krustpils pagasts, Jēkabpils novads, LV-5202 sertificēta zemes 
ierīcības darbu veicēja Sandra Madžuļa (sertifikāts CA 0016, izsniegts 18.10.2019 derīgs līdz 
20.01.2023), 2021.gada 27.jūlija iesniegumu Nr.095-2021 par zemes ierīcības projekta 
nekustamajiem īpašumiem “Kristīnes” zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 56940050289, 
“Viesturi” zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 56940050169, “Jaunavoti” zemes vienībai ar 
kadastra apzīmējumu 56940050067 un “Viesturi” zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 
56940050139 Variēšu pagastā, Jēkabpils novadā, apstiprināšanu, konstatēts:

Zemes ierīcības projekts uzsākts pēc ierosinātāja SIA “DAĢIS” (Reģ. Nr. 45403014624, 
juridiskā adrese: ''B ites". Variēšu pagasts, Jēkabpils novads, LV-5236) īpašnieka Ārija Daģa 
2021.gada 21.maija iesnieguma. Projekts izstrādāts pamatojoties uz Krustpils novada pašvaldības 
Zemes lietu komisijas 2021. gada 14. maija sēdes lēmumu Nr.18, protokols Nr. l l  “Par atļauju 
izstrādāt zemes iencības projektu robežu savstarpējai pārkārtošanai starp zemes vienībām ar 
kadastra apzīmējumu 56940050289, 56940050169, 56940050067 un 56940050139 Variēšu 
pagastā”.

Nekustamais īpašums „Kristīnes”, Variēšu pagastā, Jēkabpils novadā, ar kadastra numuru 
56940050289 sastāv no divām zemes vienībām ar kadastra apzīmējumiem 56940020419 un 
56940050289 ar kopējo platību 6,9 ha. Zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 56940050289 nav 
apbūvēta. Zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 56940050289 platība 6.4 ha. Līdz projekta 
izstrādes uzsākšanai zemes vienības robežas nav instrumentāli uzmērītas Latvijas ģeodēzisko 
koordinātu sistēmā LKS 92 TM un projekta grafiskā daļa izstrādāta digitālā veidā ar piesaisti LKS 
92 TM koordinātu sistēmai.

Nekustamais īpašums „Jaunavoti”, Variēšu pagastā, Jēkabpils novadā, ar kadastra numuru 
56940050059 sastāv no četrām zemes vienībām ar kadastra apzīmējumiem 56940050059, 
56940050067, 56940050019 un 56940050138 ar kopējo platību 37,3 ha. Zemes vienība ar kadastra 
apzīmējumu 56940050067, kurai izstrādāts zemes iencības projekts, nav apbūvēta. Zemes 
vienības kadastra apzīmējumu 56940050067 platība 11,1 ha. Līdz projekta izstrādes uzsākšanai 
zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 56940050067 robežas nav instrumentāli uzmēntas 
Latvijas ģeodēzisko koordinātu sistēmā LKS 92 TM un projekta grafiskā daļa izstrādāta digitālā 
veidā ar piesaisti LKS 92 TM koordinātu sistēmai.

Nekustamais īpašums „Viesturi”, Variēšu pagastā, Jēkabpils novadā, ar kadastra numuru 
56940050096 sastāv no trīs zemes vienībām ar kadastra apzīmējumiem 56940050139, 
56940050096 un 56940050169 ar kopējo platību 26,91 ha. Uz zemes vienībām ar kadastra 
apzīmējumiem 56940050139 un 56940050169, kurām izstrādāts zemes ierīcības projekts, pēc 
kadastra informācijas datiem ēkas un būves nav reģistrētas. Zemes vienībai ar kadastra 
apzīmējumu 56940050139 platība 13,55 ha, zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 
56940050169 platība 3,40 ha. Līdz projekta izstrādes uzsākšanai zemes vienībām ar kadastra 
apzīmējumiem 56940050139 un 56940050169 robežas ir instrumentāli uzmēntas Latvijas 
ģeodēzisko koordinātu sistēmā LKS 92 TM un projekta grafiskā daļa izstrādāta digitālā veidā ar 
piesaisti LKS 92 TM koordinātu sistēmai.

īstenojot šo projektu atbilstoši Ministru kabineta 2012.gada 27.decembra noteikumiem 
Nr.1019 .Zemes kadastrālās uzmēnšanas noteikumi”, jāveic atdalāmo zemes vienību kadastrālā 
uzmērīšana, jāprecizē zemes vienību kopplatība, zemes lietošanas veidi, apgrūtinājumus izraisošo 
objektu, situācijas kontūru un citu elementu izvietojums, iegūstot precīzus digitālos datus.

Zemes iencības projekts izstrādāts ar mērķi savstarpēji pārkārtot nekustamo īpašumu 
“Kristīnes” Variēšu pagastā, zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 56940050289, “Jaunavoti” 
Variēšu pagastā, zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 56940050067 un “Viesturi” Variēšu

19.08.2021. (protokols Nr.6, 13.§) Nr.86



pagastā zemes vienības ar kadastra apzīmējumiem 56940050169 un 56940050139 robežas 
(grafiskajā daļā 1 un 2).

Projektētās zemes vienības Nr. 1 ar kadastra apzīmējumu 56940050289 - platība 2,20 ha;
Projektētās zemes vienības Nr.2 ar kadastra apzīmējumu 56940050201 - platība 32,25 ha. 

Zemes ierīcības projekts robežu pārkārtošanai starp nekustamajiem īpašumiem “Kristīnes”, 
“Jaunavoti” un “Viesturi” paredz priekšlikumus par zemes izmantošanas mērķiem un 
nosaukumiem:

1) Projektētajai zemes vienībai N r.l ar kadastra apzīmējumu 56940050289 ar platību 2,20 
ha - atstājams nosaukums “Kristīnes”, Variēšu pagasts, Jēkabpils novads un zemes lietošanas 
mērķis 0101- zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība.

2) Projektētajai zemes vienībai Nr.2 ar kadastra apzīmējumu 56940050201 ar platību 32,25 
ha atstājams nosaukums "Viesturi", Variēšu pagasts, Jēkabpils novads un zemes lietošanas mērķis 
0101- zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība.

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, 
Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma 11.panta trešo un ceturto daļu, Nekustamā 
īpašuma valsts kadastra likuma 9.panta pirmās daļas 1.punktu, Zemes iencības likuma 8.panta 
pirmās daļas 3.puntu, 19.pantu, Ministru kabineta 2016.gada2. augusta noteikumu Nr. 5 05 „Zemes 
ierīcības projekta izstrādes noteikumi” 11.6.apakšpunktu, 26., 28., 47., 50.punktu, Ministru 
kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumiem Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 
klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība”, Ministru 
kabineta 2021.gada 29.jūnija noteikumu Nr.455 „Adresācijas noteikumi” 8. un 32. punktu, 
Krustpils novada pašvaldības Zemes lietu komisijas 2021. gada 14. maija sēdes lēmumu N r.l8, 
protokols Nr . l l  “ Par atļauju izstrādāt zemes iencības projektu robežu savstarpējai pārkārtošanai 
starp zemes vienībām ar kadastra apzīmējumu 56940050289, 56940050169, 56940050067 un 
56940050139 Variēšu pagastā” un sertificēta zemes ierīcības darbu veicēja Sandra Madžuļa 
(sertifikāts BANr.468) 2021.gada27.jūlijaiesniegumu par zemes iencības projekta apstiprināšanu 
un, ņemot vērā Sandra Madžuļa sagatavoto zemes iencības projektu, ņemot vērā Attīstības un 
tautsaimniecības komitejas 05.08.2021. lēmumu (protokols Nr.2, 8.§),

Jēkabpils novada dome nolemj:

1. Apstiprināt zemes ierīcības projektu robežu savstarpējai pārkārtošanai nekustamo 
īpašumu “Kristīnes” zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 56940050289, “Viesturi” zemes 
vienībai ar kadastra apzīmējumu 56940050169, “Jaunavoti” zemes vienībai ar kadastra 
apzīmējumu 56940050067 un “Viesturi” zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 56940050139 
Variēšu pagastā, Jēkabpils novadā, (grafiskajā daļā nr.l un nr.2).

2. Projektētajai zemes vienībai Nr.l ar kadastra apzīmējumu 56940050289 ar platību 2,20 
ha atstāt nosaukumu “Kristīnes”, Variēšu pagasts, Jēkabpils novads un saglabāt esošo nekustamā 
īpašuma lietošanas mērķi ar kodu 0101- zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir 
lauksaimniecība

3. Projektētajai zemes vienībai Nr.2 ar kadastra apzīmējumu 56940050201 ar platību 32,25 
ha atstāt nosaukumu "Viesturi1 'Variēšu pagasts, Jēkabpils novads un saglabāt esošo nekustamā 
īpašuma lietošanas mērķi ar kodu 0101- zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir 
lauksaimniecība.

4. Apstiprināt zemes iencības projektā norādītos zemes lietošanas tiesību apgrūtinājumus 
visām zemes vienībām.

5. Noteikt, ka īstenojot zemes ierīcības projektu, zemes vienību platības un apgrūtinājumu 
platības var tikt precizētas.

6. Lēmumu piecu darba dienu laikā pēc lēmuma parakstīšanas elektroniskā veidā nosūtīt 
Valsts zemes dienestam uz kac.jekabpils@vzd.gov.lv.

7. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā 
rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona -  pēc deklarētās 
dzīvesvietas adreses, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona-  
pēc juridiskās adreses).

2

mailto:kac.jekabpils@vzd.gov.lv


8. Kontroli par lēmuma izpildi veikt izpilddirektoram Raimondam Spēkam.

Pielikumā: Grafiskā daļa uz 1 lp.

Sēdes vadītājs
Domes priekšsēdētājs (paraksts) R.Ragainis

Alksne 29416240

3



Projektētas teritorijas shēma 
pirms zemes ierīcības projekti 

izstrādes

/  ;

Projektētas teritorijas shēma 
pec zemes ierīcības projekta 

izstrādes

/  ....

\ v f

MDC
(Mērniecības Datu Centrs

Zl 219315
2021.gada 19.jūtijā

. *3/1 6/4ā6*33 a-prurtik KtodaBfflirefcJv <*

k *275000 
618000

Esošas žeincij vlciiibah

Kadastraapztmējuu»* Plauki(ba)

56940050289 6.4
5694005006? 11.1.
569'i00301o9 3 -K)
36940050139 1355

l'a»jcKtčMĪ> y<-> i k‘s viwiil>:cs ApitrCirimjutni

Nr. Kudasita Plantms no t'sošapiij PJatlb.i * .. . KlnsiIihAcij»
apzīmējums zemes vienībām ha Nr. kods

1. 569400502»? 2.20 Ita no 66940950289 2.20 5
4
5

731104 tW0 
"311030200 
73U020I02

5694OO502O1 4.21m no 56940050289 
31.1 Ini no 56940O50O67 
3. K) ha no 56940050109 
13.55 ha no 36940050139

3225 1l
3
•ī
56

7312030303 7311041000 
7311041000 
',3H0502W 
7311O2010'/ 
73iW30100

y> is
piujekteur zemes vienību plmftus var tiki pietl&tas.

+

Saskaņots
VSLA "Zem kopības ministrijas 
nekustam ie īpašumi0 S. Šķesters 16.07.2021.

esošas zemes vienības kadastra apzīmējums 
esošo zemes vienību robežas ar robežpunktiem 
projektētās teritorijas robeža

—  —  -  projektēto zemes vienību robežas
— — — nekustama īpašuma objekta apgrūtinājuma robežas 

Nr.U56940050289) , , ,
2 20 hu projektētās zemes vienības numurs un platība

X  krusts zemes vienības robežas dzēšanai 
_ teritorijas rolx:ža, kas var kalpot 

“ '  * ’ "Ve|a serviuīta tiesības nodibināšanai

Z em e s  ierīc ības p ro jek ts  
K rustpils no v ad s. V ariēšu pagasts . "Kristīnes*’, " jau n a v o ti” un  "V iesturi”

Zemes ierīcības projekta 
grafiskas daļas mērogs i; 5 000 
1JCS-92 koordinātu sistēma 
Mēroga koeficients: 0 999772

Kartogrāfiskā pamatne:
zemes robežu plāns, M 1: 10 000, VZD Vidusdaugavas reģionālā nodaļa Pasūtījumu 
izpildes pārvalde Mērniecības un topogrāfijas daļa, mērniece Z.Berne (23.i 1 2004.) 
zemes roljcžu, situācijas un apgrūtinājumu plāns, M l: 10 000, SIA "GEO Mērniecība", 
mērnieks A EgUtis (02.05.2012.1
zemes robežu, situāc ijas un apgrūtinājumu plāns, M 1:2 000, SIA "AV Mērnieks", 
mērniece LDeinate (18.06.2010.)
zemes robežu, situācijas un apgrūtinājumu plāns, M 1: 5 (Kkl, SIA "GKO Mērniecība", 
mērnieks S.Madžuis (09.02.2015. >

Nekustamo īpašumu "Kristīnes", "Jaunavoti" un 
"Viesturi" īpašnieks SIA "DAĢiS" īpašnieks • /  S  Ārijs Daģis

Zemes tenkotais Sandris Madžnls 
Projekla izstrādes datums 25 05.2021

Sertifikāts CA Nr.0016, izdots 
21.01.201.5., derīgs līdz 20.01.2023-

P v te jc c i un f*gwvMi pat,-»k:Ttai 
AUTI dAhj uoa at Ht.



LĒMUMS
Jēkabpilī

Par zemes ierīcības projekta savstarpējai robežu pārkārtošanai Jēkabpils novada Ābeļu pagastā 
apstiprināšanu

Adresāts: Z.E., personas kods (svītrots), adrese (svītrots), Viesīte, Jēkabpils novads, LV-
5237;

M.Ž., personas kods (svītrots), adrese “(svītrots)”, Ābeļu pag., Jēkabpils novads, LV-
5212;

Iesniedzēja prasījums: Sabiedrība ar ierobežotu atbildību “GEO Mērniecība”,
reģistrācijas Nr. 45403028111, juridiskā adrese: „Spunģēni 1” - 10, Spunģēni, Krustpils pagasts, 
Jēkabpils novads, LV-5202, iesniegums par zemes ierīcības projektu nekustamajiem īpašumiem 
“Dzirnas”, zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 56480010072, un “Līgas”, zemes vienībai ar 
kadastra apzīmējumu 56480010238, Ābeļu pagastā, Jēkabpils novadā apstiprināšanu, reģistrēts 
Jēkabpils novada pašvaldībā 19.07.2021. ar Nr. 8-3/21/310.

Jēkabpils novada pašvaldībā 2021.gada 19. jūlijā ir saņemts SIA “GEO Mērniecība”, 
reģistrācijas Nr.45403028111, adrese: “Spunģēni 1 ”-10, Spunģēni, Krustpils pag., Jēkabpils 
novads, LV-5204, sertificēta zemes ierīcības darbu veicēja Sandra Madžuļa (sertifikāts CA 
Nr.0016), izstrādātais zemes ierīcības projekts robežu savstarpējai pārkārtošanai nekustamajiem 
īpašumiem “Līgas”, kadastra numurs 5648 001 0238, Ābeļu pagastā, Jēkabpils novadā (zemes 
vienība ar kadastra apzīmējumu 5648 001 0238) un “Dzirnas”, kadastra numurs 5648 001 0072, 
Ābeļu pagastā, Jēkabpils novadā (zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 5648 001 0072).

Saskaņā ar zemes ierīcības projektu nekustamo īpašumu “Līgas” un “Dzirnas”, Ābeļu 
pagastā, Jēkabpils novadā, zemes robežas tiek savstarpēji pārkārtotas un izveidotas (projektētas) 
zemes vienības: Nr.1 ar kadastra apzīmējumu 5648 001 0238 - 0,4404 ha platībā un Nr.2 ar 
kadastra apzīmējumu 5648 001 0072 -  1,3185 ha platībā. Zemes ierīcības projektā ietverti 
priekšlikumi par lietošanas mērķiem un adresēm projektētajām zemes vienībām: 1. projektētajai 
zemes vienībai, ar kadastra apzīmējumu 5648 001 0238 - 0,4404 ha platībā, saglabāt adresi 
“Līgas”, Ābeļu pag., Jēkabpils nov., LV-5212 un noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi - 
zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (kods 0101), 2. projektētajai 
zemes vienībai, ar kadastra apzīmējumu 5648 001 0072 -  1,3185 ha platībā, saglabāt adresi 
“Dzirnas”, Ābeļu pag., Jēkabpils nov., LV-5212 un nekustamā īpašuma lietošanas mērķi - zeme, 
uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (kods 0101).

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 27. punktu, 
Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma 11. panta trešo un ceturto daļu, Nekustamā 
īpašuma valsts kadastra likuma 9. panta pirmās daļas 1. punktu, Zemes ierīcības likuma 8.panta 
pirmās daļas 1.punktu un 19.pantu, Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 
“Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 
noteikšanas un maiņas kārtība” 16. un 30. punktu, Ministru kabineta 2016.gada 2.decembra 
noteikumu Nr.505 “Zemes ierīcības projekta izstrādes noteikumi” 26.punktu, 28.2. apakšpunktu, 
47.punktu, Ministru kabineta 2021.gada 29.jūnija noteikumu Nr.455 „Adresācijas noteikumi” 8. 
un 32.punktu, ņemot vērā Attīstības un tautsaimniecības komitejas 05.08.2021. lēmumu 
(protokols Nr.2, 9.§),

19.08.2021. (protokols Nr.6, 14.§) Nr.87



Jēkabpils novada dome nolemj:

1. Apstiprināt zemes ierīcības projektu nekustamo īpašumu “Līgas” un “Dzirnas”, Ābeļu 
pagasts, Jēkabpils novads, zemes vienību ar kadastra apzīmējumiem 5648 001 0238 un 
5648 001 0072 robežu savstarpējai pārkārtošanai, atbilstoši pievienotajam pielikumam.

2. Noteikt pirmajai projektētajai zemes vienībai, ar kadastra apzīmējumu 5648 001 0238 
-  0,4404 ha platībā, nekustamā īpašuma lietošanas mērķi -  zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā 
darbība ir lauksaimniecība (NĪLM kods 0101).

3. Noteikt otrajai projektētajai zemes vienībai, ar kadastra apzīmējumu 5648 001 0072 -  
1,3185 ha platībā, nekustamā īpašuma lietošanas mērķi -  zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā 
darbība ir lauksaimniecība (NĪLM kods 0101).

4. Apstiprināt adresācijas objektiem nekustamajos īpašumos “Līgas” un “Dzirnas”, 
Ābeļu pagasts, Jēkabpils novads, esošās adreses saglabāšanu:_______________________________

Veiktā darbība 
(adreses 

piešķiršana, 
maiņa, tai skaitā 
adreses pieraksta 

formas 
precizēšana, 

likvidēšana vai 
esošās adreses 
saglabāšana)

Adresācijas 
objekts 

(viensēta, ēka, 
apbūvei 

paredzēta 
zemes vienība 
un telpu grupa)

Adresācijas 
objekta un, ja  

nepieciešams, ar 
to funkcionāli 

saistīto objektu 
kadastra 

apzīmējums, ja 
tāds ir

Adresācijas 
objekta esošā 
adrese, ja  tāda 

ir

Esošā 
adresācijas 

objekta kods 
adrešu 

klasifikatorā, ja 
tāds ir

Adresācijas 
objekta jaunā 

adrese

Adresācijas 
objekta un, ja 

nepieciešams, ar 
to funkcionāli 

saistīto objektu 
jaunais kadastra 
apzīmējums, ja 

tāds ir

Cita 
informācija, ja  

tāda ir

1 2 3 4 5 6 7 8
Esošās adreses 
saglabāšana

A pbūvei 
paredzēta 
zem es v ien ība

5648 0010238 “D zirnas”, 
Ā beļu  pag., 
Jēkabpils nov., 
LV -5212

105716796 “L īgas”, Ā beļu  
pag., Jēkabpils 
nov., LV -5212

5648 0010238

Esošās adreses 
saglabāšana

Ē ka
(D zīvojam ā
m āja)

5648 0010238 
001

“L īgas”, Ā beļu  
pag., Jēkabpils 
nov., LV -5212

105716796 “L īgas”, Ā beļu  
pag., Jēkabpils 
nov., LV -5212

5648 0010238 
001

Esošās adreses 
saglabāšana

A pbūvei 
paredzēta 
zem es v ien ība

5648 0010072 “D zirnas”, 
Ā beļu  pag., 
Jēkabpils nov., 
LV -5212

105957766 “L īgas”, Ā beļu  
pag., Jēkabpils 
nov., LV -5212

5648 0010072

Esošās adreses 
saglabāšana

Ē ka
(D zīvojam ā 
m āja ar 
pagrabu)

5648 001 0072 
001

“D zirnas”, 
Ā beļu  pag., 
Jēkabpils nov., 
LV -5212

105957766 “L īgas”, Ā beļu  
pag., Jēkabpils 
nov., LV -5212

5648 001 0072 
001

Esošās adreses 
saglabāšana

Ē ka (pagrabs) 5648 001 0072 
002

„D zirnas”, 
Ā beļu  pag., 
Jēkabpils nov., 
LV -5212

105957766 „D zirnas”, 
Ā beļu  pag., 
Jēkabpils nov., 
LV -5212

5648 001 0072 
002

Esošās adreses 
saglabāšana

Ē ka
(saim niecības
ēka)

5648 001 0072 
003

“D zirnas”, 
Ā beļu  pag., 
Jēkabpils nov., 
LV -5212

105957766 „D zirnas”, 
Ā beļu  pag., 
Jēkabpils nov., 
LV -5212

5648 001 0072 
003

5. Noteikt, ka veicot zemes kadastrālo uzmērīšanu, projektēto zemes vienību platības, 
objektu apgrūtinājumi un to platības var tikt precizētas.

6. Apstiprināt zemes vienību ar kadastra apzīmējumiem 5648 001 0238 un 5648
001 0072 robežu savstarpējās pārkārtošanas grafisko shēmu 1. pielikumā.

7. Lēmumu piecu darba dienu laikā pēc lēmuma parakstīšanas elektroniskā veidā nosūtīt 
Valsts zemes dienestam uz kac.jekabpils@vzd.gov.lv.

8. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas 
Administratīvajā rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona - pēc 
deklarētās dzīvesvietas adreses, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, 
juridiskā persona - pēc juridiskās adreses).

9. Kontroli par lēmuma izpildi veikt izpilddirektorei G.Dimitrijevai.

2

mailto:kac.jekabpils@vzd.gov.lv


Pielikumā: 1. Zemes vienību ar kadastra apzīmējumiem 5648 001 0238 un 5648 001 0072 
robežu savstarpējās pārkārtošanas grafiskā shēma uz 1 lp.

Sēdes vadītājs
Domes priekšsēdētājs (paraksts) R.Ragainis

Cērmūkša 22018804

3



1. pielikums
Jēkabpils novada domes

19.08.2021. lēmumam Nr.87

Zemes vienību a r kadastra apzīmējumiem 5648 001 0238 un 5648 00100 72 robežu 
savstarpējās pārkārtošanas grafiskā shēma.

Shēma sagatavota pēc zemes ierīcības projekta “Dzirnas” un “Līgas”, Ābeļu pagasts, Jēkabpils
novads, grafiskajiem materiāliem.

Cērmūkša, 22018804

4



LĒMUMS
Jēkabpils novadā

Par lēmuma grozījumiem

Adresāts: SIA “FB ESTATE LATVIA”, reģistrācijas Nr.55403017891, juridiskā adrese Jāņa 
Raiņa iela 80, Jēkabpils, Jēkabpils novads

Jēkabpils pilsētas dome 2021.gada 25.martā ir pieņēmusi lēmumu Nr.84 (protokols Nr.7,
7. §) “Par detālplānojuma izstrādes nosacījumiem” (turpmāk tekstā -  Lēmums). Ar Lēmumu tika 
uzsākta detālplānojuma “Jāņa Raiņa iela 80, Jēkabpils” izstrāde, apstiprināts darba uzdevums 
(turpmāk -  Detālplānojums) un izstrādes vadītāja. Lēmums par Detālplānojuma izstrādi tika 
balstīts uz Jēkabpils pilsētas domes 2010.gada 4.marta saistošo noteikumu Nr.6 “Jēkabpils pilsētas 
teritorijas plānojums ar grozījumiem 2007.- 2019.gadam” grafisko daļu “Teritorijas plānotā 
(atļautā) izmantošana”.

2019.gada 20.jūnijā Jēkabpils pilsētas dome pieņēma saistošos noteikumus Nr.10 
“Jēkabpils pilsētas Teritorijas plānojuma 2019.-2030. gadam grafiskā daļa un teritorijas 
izmantošanas un apbūves noteikumi” (turpmāk -  Jēkabpils pilsētas teritorijas plānojums).

2021.gada 28.maijā Jēkabpils pilsētas dome pieņēma saistošos noteikumus Nr.10 “Par 
Jēkabpils pilsētas domes 2019.gada 20.jūnija saistošo noteikumu Nr.10 “Jēkabpils pilsētas 
Teritorijas plānojuma 2019.-2030. gadam grafiskā daļa un teritorijas izmantošanas un apbūves 
noteikumi” atzīšanu par spēku zaudējušiem daļā” (turpmāk -  2021.gada saistošie noteikumi 
Nr.10), ar kuriem daļa Jēkabpils pilsētas teritorijas plānojuma teritorijas izmantošanas un apbūves 
noteikumu (turpmāk -  apbūves noteikumi) punktu tika atzīti par spēku zaudējušiem no 2019.gada
20.junija saistošo noteikumu Nr.10 pieņemšanas brīža. Paziņojums par 2021.gada saistošo 
noteikumu izdošanu oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis” publicēts 2021.gada 9.jūnijā.

Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrija 2021.gada 19.jūlija vēstulē Nr.15- 
2/6747 informē, ka neiebilst, ka Jēkabpils pilsētas teritorijas plānojums tiek īstenots no šīs vēstules 
saņemšanas brīža.

Ņemot vērā to, ka Detālplānojuma redakcija vēl nav izstrādāta un iesniegta izskatīšanai 
Jēkabpils novada domē, detālplānojuma ierosinātājs vēlas turpināt Detālplānojuma izstrādi, 
pamatojoties uz šobrīd spēkā esošo Jēkabpils pilsētas teritorijas plānojumu.

Saskaņā ar Jēkabpils pilsētas teritorijas plānojumu Detālplānojuma teritorijā esošās zemes 
vienības ar kadastra apzīmējumiem -  5601 001 0067, 5601 001 3045, 5601 001 3066 un 5601 001 
7135, 5601 001 0068 atrodas Jauktas centra apbūves teritorijā (JC2), Mazstāvu dzīvojamās 
apbūves teritorijā (DzM) un ielu teritorijā.

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmā daļas 27.punktu, Teritorijas 
attīstības plānošanas likuma 12.panta pirmo daļu un 28.panta ceturto daļu, Ministru kabineta
2014.gada 14.oktobra noteikumu Nr.628 “Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības 
plānošanas dokumentiem” 39.2., 39.3. apakšpunktu, 98., 102., 132. punktu, ņemot vērā 2019.gada
20.jūnija Jēkabpils pilsētas domes saistošos noteikumus Nr.10 “Jēkabpils pilsētas Teritorijas 
plānojuma 2019.-2030. gadam grafiskā daļa un teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi”, 
Attīstības un tautsaimniecības komitejas 05.08.2021. lēmumu (protokols Nr.2, 10. §),

Jēkabpils pilsētas dome nolemj:

1. Apstiprināt detālplānojuma “Jāņa Raiņa iela 80, Jēkabpils” darba uzdevuma 
grozījumus saskaņā ar lēmuma 1. un 2.pielikumu.

2. Izdarīt Jēkabpils pilsētas domes 25.03.2021. lēmumā Nr.84 “Par detālplānojuma 
izstrādes nosacījumiem” šādu grozījumu:

19.08.2021. (protokols Nr.6, 15.§) Nr.88



Izteikt lēmuma 1. un 2.pielikumu jaunā redakcijā (pielikumā).
3. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Pilsētvides departamenta direktoram R. Sirmovičam.

Pielikumā: 1. Darba uzdevums uz 3 lp.;
2. Detālplānojuma teritorijas robeža uz 1 lp.

Sēdes vadītājs
Domes priekšsēdētājs (paraksts)

Garde 65283886

R.Ragainis

2



DARBA UZDEVUMS 
D etālplānojum a “Jāņ a  Raiņa iela 80, Jēkabpils” izstrāde 

1. D etālplānojum a izstrādes pamatojums
1.1.Likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 13.punkts, kas nosaka pašvaldības 

autonomo funkciju, saskaņā ar attiecīgās pašvaldības teritorijas plānojumu noteikt zemes 
izmantošanas un apbūves kārtību,

1.2.Teritorijas attīstības plānošanas likuma 28.panta trešā daļa nosaka, ka detālplānojumu 
izstrādā pirms jaunas būvniecības uzsākšanas vai zemes vienību sadalīšanas, ja  tas rada 
nepieciešamību pēc kompleksiem risinājumiem un ja  normatīvajos aktos nav noteikts 
citādi.

1.3.Saskaņā ar Ministru kabineta 2014.gada 14.oktobra noteikumu Nr.628 “Noteikumi par 
pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 39.punktu, pilsētā 
detālplānojumu izstrādā, ja  plānota jaunu zemes vienību izveide un piekļuves 
nodrošināšanai jaunizveidotajām zemes vienībām nepieciešams izveidot jaunas ielas vai 
pašvaldību ceļus.

1.4.2019.gada 20.jūnija Jēkabpils pilsētas domes saistošie noteikumi Nr.10 “Jēkabpils pilsētas 
Teritorijas plānojuma 2019.-2030. gadam grafiskā daļa un teritorijas izmantošanas un 
apbūves noteikumi”.

2. D etālplānojum a izstrādes mērķis

Detalizēt un precizēt plānoto (atļauto) izmantošanu un izmantošanas aprobežojumus 
detālplānojuma teritorijā, paredzot savrupmāju un biroja ēkas apbūvi jaunveidojamajās zemes 
vienībās un transporta infrastruktūras objektu apbūvi.

3. D etālplānojum a teritorija

Nekustamais īpašums ar kadastra numuru 5601 001 3045 Jāņa Raiņa iela 80, Jēkabpils, kas 
sastāv no 3 (trīs) zemes vienībām ar kadastra apzīmējumiem -  5601 001 0067, 5601 001 3045, 
5601 001 3066, Jēkabpils pilsētas pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma ar kadastra numuru 
56010010073 sastāvā ietilpstošā zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 5601 001 0068 Kazarmu 
iela 11, Jēkabpilī un Jēkabpils pilsētas pašvaldībai piederošā zemes vienība ar kadastra 
apzīmējumu 5601 001 7135.

4. D etālplānojum a teritorijas platība

Plānojamās teritorijas platība -  aptuveni 5,67 ha.

5. D etālplānojum a uzdevumi
5.1 .Izstrādājot detālplānojumu ievērot normatīvo aktu prasības un šādas papildu prasības:

- noteikt zemesgabalu robežas, izveidojot zemes gabalus dzīvojamo māju būvniecībai. 
Projektējamā zemes gabalu platība -  1200-1600 kvm.

- noteikt zemes gabala robežas, izveidojot zemes gabalu biroja ēkas būvniecībai. 
Projektējamā zemes gabala platība -  4000 kvm.

1. pielikums
Jēkabpils novada domes

19.08.2021. lēmumam Nr.88

3



- precizēt zemesgabalu apbūves blīvuma vai apbūves intensitātes un brīvās teritorijas 
rādītājus;

- precizēt nepieciešamo pagalmu izmērus jeb minimālos attālumus no zemesgabala 
robežām līdz būvēm;

- precizēt ēku stāvu skaitu un būvju augstuma noteikumus;
- precizēt vai noteikt inženiertehniskās apgādes (ūdensapgāde, sadzīves kanalizācija, 

lietusūdens kanalizācija, gāzes vadi, elektroapgāde, apgaismojums) principiālos 
risinājumus;

- precizēt prasības automašīnu novietošanai publiskajā apbūvē;
- precizēt vai noteikt visu veidu aizsargjoslas atbilstoši detālplānojuma mēroga 

noteiktībai.
- precizēt transporta risinājumus un ielu sarkanās līnijas.

5.2.Izstrādāt detālplānojuma projekta redakcijas atbilstoši normatīvo aktu un šī darba 
uzdevuma prasībām un pašvaldības Domes pieņemtajiem lēmumiem.

5.3.Veikt sabiedrības līdzdalības nodrošināšanas pasākumus, tai skaitā ievietot paziņojumus 
par detālplānojuma izstrādes gaitu un pasākumiem atbilstoši normatīvo aktu prasībām, 
izskatīt privātpersonu iesniegumus, organizēt un protokolēt sabiedriskās apspriedes, un 
citas darba gaitā nepieciešamās sanāksmes, apkopot to rezultātus un atbilstoši precizēt 
detālplānojumu.

5.4.Pieprasīt no institūcijām tehniskos noteikumus un atzinumus, veikt sākotnējo iedzīvotāju 
viedokļu aptauju.

5.5.Iesniegt detālplānojuma projekta galīgās redakcijas grafisko materiālu digitālā veidā 
Jēkabpils pilsētas pašvaldības datu bāzes uzturētājam SIA „Mērniecības datu centrs”, 
saņemot atbilstošu saskaņojumu uz detālplānojuma grafiskās daļas.

6. Īpašie nosacījumi detālplānojum a izstrādē

Paredzēt risinājumus teritorijas un ielu labiekārtojumam (tai skaitā nožogojumam) un vides 
dizaina elementu izvietošanai.

7. Institūcijas, kurām  detālplānojum a izstrādātājs pieprasa nosacījumus 
detālplānojum a izstrādei un atzinumus par izstrādātajām  detālplānojum a 
redakcijām :

7.1.Valsts vides dienesta Daugavpils reģionālā vides pārvalde,
7.2.VAS “Latvijas Valsts ceļi”,
7.3.Veselības inspekcija, Latgales kontroles nodaļa,
7.4.SIA ”Jēkabpils ūdens”,
7.5.AS “Latvenergo”,
7.6.AS “Latvijas Gāze”,
7.7.SIA “TET”,
7.8.Valsts zemes dienests Zemgales reģionālās nodaļas Jēkabpils birojs (informācija 

detālplānojuma izstrādei),
7.9.Jēkabpils pilsētas pašvaldība,
7.10. Nacionālā Kultūras mantojuma pārvalde.

8. Prasības detālplānojum a izstrādei
8.1.Detālplānojuma izstrādei izmanto latvijas ģeodēzisko koordinātu sistēmā LKS-92 

izstrādātu topogrāfisko plānu ar mēroga noteiktību 1:500.
8.2.Plānot atbilstošus nekustamā īpašuma lietošanas mērķus un adreses.

4



8.3.Sagatavot transporta kustības organizācijas shēmu, attēlojot piekļuves iespējas plānotajām 
zemes vienībām no pašvaldības ielām, t.sk. ielām, kas atrodas ārpus detālplānojuma 
robežām.

8.4.Noteikto sarkano līniju pagrieziena punktiem norādīt koordinātas LKS-92 sistēmā. Ielām 
norādīt šķērsprofilus.

8.5.Grafiskajā daļā norādīt apgrūtinājumu teritorijas, kā arī to platības katrā plānotajā zemes 
vienībā (tabulas veidā).

8.6.Detālplānojumu 3 eksemplāros (pēc detālplānojuma apstiprināšanas) un ar tā izstrādi 
saistītos materiālus atsevišķos sējumos iesniedz Jēkabpils pilsētas pašvaldībā, kā arī 
elektroniskā veidā uz elektroniskā datu nesēja (*.pdf formātā, gfrafisko daļu arī *.dgn vai 
*.dwg formātā un teksta daļu arī *.doc vai analogā formātā).

Sagatavoja Teritorijas plānošanas nodaļas vadītāja K.Garde

5



2. pielikums
Jēkabpils novada domes

19.08.2021. lēmumam Nr.88

G rafiska m ate riā la  saga tavošana  izm antota o rto fo tokarte  k rasaina  spek tra  ©  L atv ijas  Ģ eoteip iskas in fo rm ācijās  aģen tūra , 2020

Detālplānojuma robeža

IzkopējLims no 2019.gada 20.jūnija Jēkabpils pilsētas dom es 
saistošajiem  noteikum iem  N r.10 “Jēkabpils pilsētas Teritorijas 
plānojum a 2019.-2030. gadam  grafiskā daļa un teritorijas 
izm antošanas un apbūves noteikum i”

1 JC2 | Jauktas centra apbūves teritorija 
ļ  DzM ļ Ma<tslāvu dzīvojamās apbūves teritorija (DzM)

Shēmu sagatavoja Teritorijas plānošanas nodaļas vadītāja K. Garde
6



LĒMUMS
Jēkabpilī

Par zemes ierīcības projektu Jēkabpils pilsētā apstiprināšanu

1.

Adresāts: I.Z., personas kods 180149-11868, dzīvesvietas adrese Daugavas iela 
(svītrots), Skrīveri, Skrīveru novads, LV-5125, elektroniskais pasts: (svītrots)
Iesniedzēja prasījums: SIA “TP aģentūra”, reģistrācijas numurs 45403031893, iesniegums 
reģistrēts Jēkabpils novada pašvaldībā 20.07.2021., Nr. 8-3/21/325.

2021.gada 20.jūlijā Jēkabpils novada pašvaldībā saņemts SIA “TP aģentūra”, iesniegums 
par zemes ierīcības projekta “Dzelzceļmalas iela 15, Jēkabpils, Jēkabpils novads” apstiprināšanu.

Zemes ierīcības projekts “Dzelzceļmalas iela 15, Jēkabpils, Jēkabpils novads” paredz 
zemes vienību ar kadastra apzīmējumiem 5601 001 1508 un 5601 001 1538 savstarpējo robežu 
pārkārtošanu, izveidojot divas zemes vienības 0.8564 un 1.2173 hektāru platībā, atdalot būves 
uzturēšanai nepieciešamo platību.

Zemes ierīcības projektā doti priekšlikumi adrešu noteikšanai projektētajām zemes 
vienībām -  1.projektētajai zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 5601 001 1508, 0.8564 ha 
platībā saglabāt esošo adresi -  Dzelzceļmalas iela 15, Jēkabpils, Jēkabpils novads, 2.projektētajais 
zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 5601 001 1538, 1.2173 ha platībā piešķirt adresi 
Dzelzceļmalas iela 17, Jēkabpils, Jēkabpils novads.

Nekustamā īpašuma lietošanas mērķi zemes vienībām nosakāmi atbilstoši Ministru 
kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumiem Nr.496 “Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 
klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība”, ņemot vērā 
2019.gada 20.jūnija Jēkabpils pilsētas domes saistošos noteikumus Nr.10 “Jēkabpils pilsētas 
Teritorijas plānojuma 2019.-2030. gadam grafiskā daļa un teritorijas izmantošanas un apbūves 
noteikumi”.

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, 
Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma 11.panta trešo un ceturto daļu, Nekustamā 
īpašuma valsts kadastra likuma 9.panta pirmās daļas 1.punktu, Zemes ierīcības likuma 8.panta 
pirmās daļas 3.punktu, 19.pantu, Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 
“Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 
noteikšanas un maiņas kārtība” 16.1.apakšpunktu, Ministru kabineta 2021.gada 29.jūnija 
noteikumu Nr. 455 “Adresācijas noteikumi” 2.9, 2.10. apakšpunktu, 8., 14., 19., 32.punktu, 
Ministru kabineta 2016.gada 2.decembra noteikumu Nr.505 “Zemes ierīcības projekta izstrādes 
noteikumi” 26.punktu, 28.2. apakšpunktu, 47.punktu, ņemot vērā Attīstības un tautsaimniecības 
komitejas 05.08.2021. lēmumu (protokols Nr.2, 11. §),

Jēkabpils novada dome nolemj:

1.1. Apstiprināt zemes vienību ar kadastra apzīmējumiem 5601 001 1508 un 5601 001 1538 
savstarpējo robežu pārkārtošanu atbilstoši pielikumā esošajam zemes ierīcības projektam 
„Dzelzceļmalas iela 15, Jēkabpils, Jēkabpils novads”.

1.2. Saglabāt adresi pirmajai projektētajai zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 5601 001 1508 
-  0.8564 ha platībā - Dzelzceļmalas iela 15, Jēkabpils, Jēkabpils novads.

1.3. Noteikt pirmajai projektētajai zemes vienībai, ar kadastra apzīmējumu 5601 001 1508 -  
0.8564 ha platībā, nekustamā īpašuma lietošanas mērķi -  Neapgūta ražošanas objektu 
apbūves zeme (NĪLM kods 1000).

1.4. Piešķirt adresi otrajai projektētajai zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 5601 001 1538 -
1.2173 ha platībā -  Dzelzceļmalas iela 17, Jēkabpils, Jēkabpils novads.

19.08.2021. (protokols Nr.6, 16.§) Nr.89



1.5. Noteikt otrajai projektētajai zemes vienībai, ar kadastra apzīmējumu 5601 001 1538 -
1.2173 ha platībā, nekustamā īpašuma lietošanas mērķi -  Rūpnieciskās ražošanas 
uzņēmumu apbūve (NĪLM kods 1001).

1.6. Mainīt adresi būvei ar kadastra apzīmējumu 5601 001 1508 001 un piešķirt adresi -  
Dzelzceļmalas iela 17, Jēkabpils, Jēkabpils novads.

1.7. Veicot zemes kadastrālo uzmērīšanu, projektēto zemes vienību platības, objekta 
apgrūtinājumi un to platības var tikt precizētas.

1.8. Zemes vienību ar kadastra apzīmējumiem 5601 001 1508 un 5601 001 1538 savstarpējo 
robežu pārkārtošanu shēma 1. pielikumā.

1.9. Informācija par adreses piešķiršanu, maiņu, likvidēšanu vai esošās adreses saglabāšanu 
viensētai, ēkai, apbūvei paredzētajai zemes vienībai un telpu grupai saskaņā ar Adresācijas 
noteikumu 1.pielikumu 2.pielikumā.

1.10. Lēmumu piecu darba dienu laikā pēc lēmuma parakstīšanas elektroniskā veidā nosūtīt Valsts 
zemes dienestam uz kac.jekabpils@vzd.gov.lv.

1.11. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā 
rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona - pēc deklarētās 
dzīvesvietas adreses, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā 
persona - pēc juridiskās adreses).

1.12. Kontroli par lēmuma izpildi veikt izpilddirektoram G.Gogulim.

Pielikumā: 1. Zemes vienību ar kadastra apzīmējumiem 5601 001 1508 un 5601 001 1538 
savstarpējo robežu pārkārtošanu shēma, 1 lp.
2. Informācija par adreses piešķiršanu, maiņu, likvidēšanu vai esošās adreses 
saglabāšanu viensētai, ēkai, apbūvei paredzētajai zemes vienībai un telpu grupai 
saskaņā ar Adresācijas noteikumu 1.pielikumu, 1 lp.
3. Zemes ierīcības projekta „Dzelzceļmalas iela 15, Jēkabpils, Jēkabpils novads”, lieta 
elektroniski.

2.

Adresāts: D.L., dzīvesvietas adrese Mežrūpnieku iela (svītrots), Jēkabpils, LV- 5201, 
elektroniskais pasts (svītrots)
Iesniedzēja prasījums: SIA “TP aģentūra”, reģistrācijas numurs 45403031893, iesniegums 
reģistrēts Jēkabpils novada pašvaldībā 28.07.2021., Nr. 8-3/21/449.

2021.gada 28.jūlijā Jēkabpils novada pašvaldībā saņemts SIA “TP aģentūra”, iesniegums 
par zemes ierīcības projekta “Saules iela 6, Jēkabpils, Jēkabpils novads” apstiprināšanu.

Zemes ierīcības projekts “Saules iela 6, Jēkabpils, Jēkabpils novads” paredz zemes 
vienības ar kadastra apzīmējumiem 5601 002 2802 sadalīšanu piecās zemes vienībās.

Zemes ierīcības projektā doti priekšlikumi adrešu noteikšanai projektētajām zemes 
vienībām -  1.projektētajai zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 5601 002 2195, 0.2144 ha 
platībā piešķirt adresi -  Saules iela 6E, Jēkabpils, Jēkabpils novads;
2.projektētajai zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 5601 002 2196, 0.2002 ha platībā piešķirt 
adresi Saules iela 6D, Jēkabpils, Jēkabpils novads;
3. projektētajai zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 5601 002 2197, 0.1689 ha platībā piešķirt 
adresi Saules iela 6C, Jēkabpils, Jēkabpils novads;
4. projektētajai zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 5601 002 2198, 0.1995 ha platībā piešķirt 
adresi Saules iela 6B, Jēkabpils, Jēkabpils novads;
5.projektētajai zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 5601 002 2199, 0.2139 ha platībā saglabāt 
adresi Saules iela 6, Jēkabpils, Jēkabpils novads.

Nekustamā īpašuma lietošanas mērķi zemes vienībām nosakāmi atbilstoši Ministru 
kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumiem Nr.496 “Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 
klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība”, ņemot vērā

2

mailto:kac.jekabpils@vzd.gov.lv


2019.gada 20.jūnija Jēkabpils pilsētas domes saistošos noteikumus Nr.10 “Jēkabpils pilsētas 
Teritorijas plānojuma 2019.-2030. gadam grafiskā daļa un teritorijas izmantošanas un apbūves 
noteikumi”.

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, 
Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma 11.panta trešo un ceturto daļu, Nekustamā 
īpašuma valsts kadastra likuma 9.panta pirmās daļas 1.punktu, Zemes ierīcības likuma 8.panta 
pirmās daļas 3.punktu, 19.pantu, Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 
“Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 
noteikšanas un maiņas kārtība” 16.1.apakšpunktu, Ministru kabineta 2021.gada 29.jūnija 
noteikumu Nr. 455 “Adresācijas noteikumi” 2.9, 2.10., 8., 14., 19., 32.punktu, Ministru kabineta 
2016.gada 2.decembra noteikumu Nr.505 “Zemes ierīcības projekta izstrādes noteikumi” 
26.punktu, 28.2. apakšpunktu, 47.punktu, ņemot vērā Attīstības un tautsaimniecības komitejas
05.08.2021. lēmumu (protokols Nr.2, 11. §),

Jēkabpils novada dome nolemj:

2.1. Apstiprināt zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 5601 002 2802 sadalīšanu atbilstoši 
pielikumā esošajam zemes ierīcības projektam „Saules iela 6, Jēkabpils, Jēkabpils novads”.

2.2. Piešķirt pirmajai projektētajai zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 5601 002 2195 -  
0.2144 ha platībā, adresi - Saules iela 6E, Jēkabpils, Jēkabpils novads.

2.3. Noteikt pirmajai projektētajai zemes vienībai, ar kadastra apzīmējumu 5601 002 2195 -  
0.2144 ha platībā, nekustamā īpašuma lietošanas mērķi -  neapgūta individuālo dzīvojamo 
māju apbūves zeme (NĪLM kods 0600).

2.4. Piešķirt otrajai projektētajai zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 5601 002 2196 -  
0.2002 ha platībā, adresi -  Saules iela 6D, Jēkabpils, Jēkabpils novads.

2.5. Noteikt otrajai projektētajai zemes vienībai, ar kadastra apzīmējumu 5601 002 2196 -  
0.2002 ha platībā, nekustamā īpašuma lietošanas mērķi -  neapgūta individuālo dzīvojamo 
māju apbūves zeme (NĪLM kods 0600).

2.6. Piešķirt trešajai projektētajai zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 5601 002 2197 -  
0.1689 ha platībā, adresi -  Saules iela 6C, Jēkabpils, Jēkabpils novads.

2.7. Noteikt trešajai projektētajai zemes vienībai, ar kadastra apzīmējumu 5601 002 2197 -  
0.1689 ha platībā, nekustamā īpašuma lietošanas mērķi -  neapgūta individuālo dzīvojamo 
māju apbūves zeme (NĪLM kods 0600).

2.8. Piešķirt ceturtajai projektētajai zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 5601 002 2198 -  
0.1995 ha platībā, adresi -  Saules iela 6B, Jēkabpils, Jēkabpils novads.

2.9. Noteikt ceturtajai projektētajai zemes vienībai, ar kadastra apzīmējumu 5601 002 2198 -  
0.1995 ha platībā, nekustamā īpašuma lietošanas mērķi -  neapgūta individuālo dzīvojamo 
māju apbūves zeme (NĪLM kods 0600).

2.10. Piešķirt piektajai projektētajai zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 5601 002 2199 -
0.2139 ha platībā, adresi -  Saules iela 6, Jēkabpils, Jēkabpils novads.

2.11. Noteikt piektajai projektētajai zemes vienībai, ar kadastra apzīmējumu 5601 002 2199 -
0.2139 ha platībā, nekustamā īpašuma lietošanas mērķi -  neapgūta individuālo dzīvojamo 
māju apbūves zeme (NĪLM kods 0600).

2.12. Veicot zemes kadastrālo uzmērīšanu, projektēto zemes vienību platības, objekta 
apgrūtinājumi un to platības var tikt precizētas.

2.13. Zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 5601 002 2802 sadalīšanas shēma 4. pielikumā.
2.14. Informācija par adreses piešķiršanu, maiņu, likvidēšanu vai esošās adreses saglabāšanu 

viensētai, ēkai, apbūvei paredzētajai zemes vienībai un telpu grupai saskaņā ar Adresācijas 
noteikumu 1.pielikumu 5.pielikumā.

2.15. Lēmumu piecu darba dienu laikā pēc lēmuma parakstīšanas elektroniskā veidā nosūtīt 
Valsts zemes dienestam uz kac.jekabpils@vzd.gov.lv.

2.16. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā 
rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona - pēc deklarētās

3

mailto:kac.jekabpils@vzd.gov.lv


dzīvesvietas adreses, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā 
persona - pēc juridiskās adreses).

2.17. Kontroli par lēmuma izpildi veikt izpilddirektoram G.Gogulim.

Pielikumā: 4. Zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 5601 002 2802 sadalīšanas shēma, 1 lp.
5. Informācija par adreses piešķiršanu, maiņu, likvidēšanu vai esošās adreses 
saglabāšanu viensētai, ēkai, apbūvei paredzētajai zemes vienībai un telpu grupai 
saskaņā ar Adresācijas noteikumu 1.pielikumu, 1 lp.
6. Zemes ierīcības projekta „Saules iela 6, Jēkabpils, Jēkabpils novads”, lieta 
elektroniski.

Sēdes vadītājs
Domes priekšsēdētājs (parakstīt) R.Ragainis

Garde 65283886

4



1.pielikums 
Jēkabpils novada domes 

19.08.2021. lēmumam Nr.89 
Zemes vienību a r kadastra apzīmējumiem 5601 001 1508 un 5601 001 1538 

savstarpējo robežu pārkārtošanu shēma

Shēma sagatavota pēc zemes ierīcības projekta “Dzelzceļmalas iela 15, Jēkabpils, 
Jēkabpils novads” grafiskajiem materiāliem

Sagatavoja K.Garde
5



2.pielikums
Jēkabpils novada domes

19.08.2021. lēmumam Nr.89

Informācija par adreses piešķiršanu, maiņu, likvidēšanu vai esošās adreses saglabāšanu viensētai, ēkai, apbūvei paredzētajai zemes vienībai un telpu grupai

Veiktā darbība
Adresācijas

objekts

Adresācijas 
objekta kad. 

apz.

Adresācijas objekta 
esošā adrese

Esošā 
adresācijas 

objekta kods 
adrešu klas.

Adresācijas objekta 
jaunā adrese

Adresācijas objekta 
jaunais kad.apz.

Cita informācija, 
ja tāda ir

adreses saglabāšana
Apbūvei 
paredzēta 

zemes vienība
56010011508

Dzelzceļmalas iela 
15, Jēkabpils, 

Jēkabpils novads
105453505 - - -

adreses maiņa
Nedzīvojamā

ēka
5601001150800

1

Dzelzceļmalas iela 
15, Jēkabpils, 

Jēkabpils novads
105453505

Dzelzceļmalas iela 17, 
Jēkabpils, Jēkabpils 

novads

adreses piešķiršana
Apbūvei 
paredzēta 

zemes vienība
56010011538 nav piešķirta . . .

Dzelzceļmalas iela 17, 
Jēkabpils, Jēkabpils 

novads

Sagatavoja K.Garde



4. pielikums
Jēkabpils novada domes

19.08.2021. lēmumam Nr.89

Zemes vienības a r  kadastra apzīmējumu 5601 002 2802 sadalīšanas shēma

Shēma sagatavota pēc zemes ierīcības projekta “Saules iela 6, Jēkabpils, Jēkabpils 
novads” grafiskajiem materiāliem

Sagatavoja K.Garde



5.pielikums
Jēkabpils novada domes

19.08.2021. lēmumam Nr.89

Informācija par adreses piešķiršanu, maiņu, likvidēšanu vai esošas adreses saglabašanu viensētai, ēkai, apbūvei paredzētajai zemes vienībai un telpu grupai

Veiktā darbība
Adresācijas

objekts

Adresācijas 
objekta kad. 

apz.

Adresācijas objekta 
esošā adrese

Esošā 
adresācijas 

objekta kods 
adrešu klas.

Adresācijas objekta 
jaunā adrese

Adresācijas objekta 
jaunais kad.apz.

Cita informācija, 
ja tāda ir

adreses saglabāšana
Apbūvei 
paredzēta 

zemes vienība
56010022802

Saules iela 6, 
Jēkabpils, Jēkabpils 

novads
104411874

Saules iela 6E, 
Jēkabpils, Jēkabpils 

novads
56010022195

adreses piešķiršana Apbūvei 
paredzēta 

zemes vienība
56010022802 ---

Saules iela 6D, 
Jēkabpils, Jēkabpils 

novads
56010022196

adreses piešķiršana Apbūvei 
paredzēta 

zemes vienība
56010022802 ---

Saules iela 6C, 
Jēkabpils, Jēkabpils 

novads
56010022197

adreses piešķiršana Apbūvei 
paredzēta 

zemes vienība
56010022802 ---

Saules iela 6B, 
Jēkabpils, Jēkabpils 

novads
56010022198

adreses saglabāšana Apbūvei 
paredzēta 

zemes vienība
56010022802 ---

Saules iela 6, 
Jēkabpils, Jēkabpils 

novads
56010022199

Sagatavoja K.Garde



Par nekustamā īpašuma „Bērzlejas”, Kalna pagastā, Jēkabpils novadā, pārdošanu izsolē

2020.gada 29.oktobrī Jēkabpils novada dome pieņēma lēmumu Nr.324 (Protokols Nr.16,
11.punkts) „Par nekustamā īpašuma Kalna pagastā, Jēkabpils novadā, nodošanu atsavināšanai 
(“Bērzlejas”)”.

Saskaņā ar Zemgales rajona tiesas Kalna pagasta zemesgrāmatas nodalījuma Nr.100000614847 
ierakstu, nekustamais īpašums „Bērzlejas”, Kalna pagasts, Jēkabpils novads, kadastra Nr.5666 006 0156, 
kas sastāv no 1 (vienas) zemes vienības 6,95 ha platībā, ar kadastra apzīmējumu 5666 006 0156, reģistrēts 
zemesgrāmatā uz Jēkabpils novada pašvaldības, reģ. Nr.90009116789, vārda.

Administratīvi teritoriālās reformas rezultātā, nekustamais īpašums „Bērzlejas”, Kalna pagasts, 
Jēkabpils novads, ir Jēkabpils novada pašvaldības, reģ. Nr.90000024205, īpašums, kurš pārņemts no 
Jēkabpils novada pašvaldības, reģ. Nr.90009116789.

Nekustamā īpašuma lietošanas mērķis - zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir 
lauksaimniecība (0101). Atbilstoši Jēkabpils novada pašvaldības spēkā esošajam teritorijas plānojumam, 
nekustamā īpašuma “Bērzlejas” zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 5666 006 0156, Jēkabpils novada 
Kalna pagastā atrodas plānotajā (atļautajā) teritorijā -  lauku zemes (L2).

Nekustamo īpašumu vērtēja sabiedrības ar ierobežotu atbildību "LINIKO", reģ. Nr.55403012911, 
sertificēts nekustamā īpašuma vērtētājs I.Šapkins (LĪVA profesionālās kvalifikācijas sertifikāts Nr.131), 
2021.gada 5.jūlija vērtējuma reģ. Nr.21-222. Nekustamā īpašuma tirgus vērtība noteikta 16500,00 euro. 
Pašvaldības izdevumu summa 1230,14 euro par nekustamā īpašuma uzmērīšanu, ierakstīšanu 
zemesgrāmatā un tirgus vērtības noteikšanu.

Saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 15.pantu, Jēkabpils novada pašvaldībai piederošais 
nekustamais īpašums „Bērzlejas”, Kalna pagasts, Jēkabpils novads, kadastra Nr.5666 006 0156, nav 
nepieciešams pašvaldības autonomo funkciju veikšanai.

Pamatojoties uz Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma Pārejas noteikumu 6.punktu, 
likuma "Par pašvaldībām" 14.panta pirmās daļas 2.punktu, 15.pantu, 21.panta pirmās daļas 17.punktu, 
77.panta ceturto daļu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta pirmās daļas 1.punktu,
3.panta otro daļu, 4.panta pirmo daļu, 5.panta pirmo un piekto daļu, 9.panta otro daļu, 10.panta pirmo un 
otro daļu, 11.panta pirmo daļu, 2020.gada 29.oktobra Jēkabpils novada domes lēmumu Nr.324 „Par 
nekustamā īpašuma Kalna pagastā, Jēkabpils novadā, nodošanu atsavināšanai (“Bērzlejas”)” un Attīstības 
un tautsaimniecības komitejas 05.08.2021. lēmumu (protokols Nr.2, 12.§),

Jēkabpils novada dome nolemj:

1. Atsavināt Jēkabpils novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu „Bērzlejas”, Kalna pagasts, 
Jēkabpils novads, kadastra Nr. 5666 006 0156, kas sastāv no 1 (vienas) zemes vienības 6,95 ha platībā, 
ar kadastra apzīmējumu 5666 006 0156, pārdodot to mutiskā izsolē ar augšupejošu soli.

2. Apstiprināt nekustamā īpašuma „Bērzlejas”, Kalna pagasts, Jēkabpils novads, kadastra Nr. 5666 006 
0156, izsoles sākumcenu 17740,00 euro (septiņpadsmit tūkstoši septiņi simti četrdesmit euro, 00 
centi).

3. Apstiprināt nekustamā īpašuma „Bērzlejas”, Kalna pagasts, Jēkabpils novads, izsoles noteikumus 
(1.pielikums).

4. Izsoli veikt Izsoles komisijai, kas apstiprināta ar 30.01.2014. Jēkabpils novada domes lēmumu Nr.15,
29.06.2017. Jēkabpils novada domes lēmumu Nr.176, 24.05.2018. Jēkabpils novada domes lēmumu 
Nr.127, 27.06.2019. Jēkabpils novada domes lēmumu Nr.165 un 31.10.2019. Jēkabpils novada domes 
lēmumu Nr.336.

5. Par lēmuma izpildi atbildīga -  Īpašuma apsaimniekošanas un pakalpojumu sniegšanas nodaļa.
6. Ieņēmumus no nekustamā īpašuma pārdošanas iekļaut tāmē “Jēkabpils novada pašvaldības teritoriju 

attīstība” (budžeta klasifikācijas kods 06.200.03).
7. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā rajona tiesā 

attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona -  pēc deklarētās dzīvesvietas, papildu 
adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona -  pēc juridiskās adreses).

8. Kontroli par lēmuma izpildi veikt izpilddirektorei G.Dimitrijevai.

LĒMUMS
Jēkabpils novadā

19.08.2021. (protokols Nr.6, 17.§) Nr.90

Pielikumā:



1.pielikums. Nekustamā īpašuma „Bērzlejas”, Kalna pagasts, Jēkabpils novads, izsoles 
noteikumi uz 3 lp.

2. pielikums. Iesniegums dalībai izsolē uz 1 lp.

Sēdes vadītājs
Domes priekšsēdētājs (paraksts)

Rāviņa 29359866

R.Ragainis

2



1 .pielikums 
APSTIPRINĀTS 

ar Jēkabpils novada domes
19.08.2021. lēmumu Nr.90 

(protokols Nr.6, 17.§)

Nekustamā īpašuma „Bērzlejas”, Kalna pagasts, Jēkabpils novads 
IZSOLES NOTEIKUMI

1. Šie izsoles noteikumi nosaka kārtību, kādā tiks rīkota Jēkabpils novada pašvaldībai piederošā
nekustamā īpašuma „Bērzlejas”, Kalna pagasts, Jēkabpils novads, izsole, atbilstoši Publiskas personas
mantas atsavināšanas likumam.

2. Ziņas par izsolē pārdodamo objektu:
2.1. Izsolē tiek pārdots: nekustamais īpašums “Bērzlejas”, Kalna pagasts, Jēkabpils novads, kadastra 

Nr. 5666 006 0156, kas sastāv no 1 (vienas) zemes vienības 6,95 ha platībā, ar kadastra 
apzīmējumu 5666 006 0156, Zemgales rajona tiesas Kalna pagasta zemesgrāmatas nodalījums Nr. 
100000614847, turpmāk tekstā -  Objekts.

2.2. Kopējā zemes platība 6,95 ha.
2.3. Īpašnieks: Jēkabpils novada pašvaldība, reģ. Nr. 90009116789. Administratīvi teritoriālās 

reformas rezultātā, nekustamais īpašums „Bērzlejas”, Kalna pagasts, Jēkabpils novads, ir 
Jēkabpils novada pašvaldības, reģ. Nr. 90000024205, īpašums, kurš pārņemts no Jēkabpils novada 
pašvaldības, reģ. Nr. 90009116789.

2.4. Nekustamā īpašuma lietošanas mērķis: 0101 - zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir 
lauksaimniecība.

2.5. Zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 5666 006 0156 -  6,95 ha platībā, noteiktie nekustamā 
īpašuma objekta apgrūtinājumi:

2.5.1. ekspluatācijas aizsargjoslas teritorija gar valsts reģionālajiem autoceļiem lauku apvidos -  
0,45 ha;

2.5.2. vides un dabas resursu ķīmiskās aizsargjoslas teritorija ap pazemes ūdens ņemšanas vietu 
-  0,87 ha;

2.5.3. ūdensnotekas (ūdensteču regulēta posma un speciāli raktas gultnes), kā arī uz tās esošas 
hidrotehniskas būves un ierīces ekspluatācijas aizsargjoslas teritorija lauksaimniecībā 
izmantojamās zemēs -  0,33 ha.

2.6. Jēkabpils novada pašvaldībai piederošais nekustamais īpašums nav nepieciešams pašvaldības 
autonomo funkciju veikšanai.

2.7. Papildu informācija par Objektu -  Jēkabpils novada pašvaldības Īpašuma apsaimniekošanas un 
pakalpojumu sniegšanas nodaļā (6. kabinetā), Rīgas ielā 150a, Jēkabpilī (tālrunis saziņai 
65220822) vai Kalna pagasta pārvaldē (tālrunis saziņai 29282318).

3. Pārdošanas metode: mutiskā izsole ar augšupejošu soli.
4. Objekta izsoles sākumcena: 17740,00 euro (septiņpadsmit tūkstoši septiņi simti četrdesmit euro, 00

centi).
5. Maksāšanas līdzeklis: EUR (eiro) 100% apmērā.
6. Izsoles dalībnieku pieteikšanās:

6.1. Izsolē piedalās pretendenti, kas Latvijas Republikas oficiālā izdevuma „Latvijas Vēstnesis” 
izsludinātajā termiņā t.i. līdz 2021.gada 8.oktobrim piesakās uz Objekta izsoli un līdz 2021.gada
1.oktobrim (ieskaitot) iemaksā dalības maksu 70,00 euro (septiņdesmit euro, 00 centi) un 
nodrošinājumu 10% no Objekta sākumcenas, t.i. 1774,00 euro (viens tūkstotis septiņi simti 
septiņdesmit četri euro, 00 centi) ieskaitot Jēkabpils novada pašvaldības kontā: AS SWEDBANK, 
HABALV22, konta Nr.LV21 HABA 0551 0350 9773 1.

6.2. Izsolei var pieteikties, iesniedzot pieteikumu Jēkabpils novada pašvaldībā, Rīgas iela 150a, 
Jēkabpils, līdz 2021.gada 8.oktobra pulksten 08.55. Izsole notiks 2021.gada 8.oktobrī pulksten 
09.00, Rīgas ielā 150a, Jēkabpilī, sēžu zālē (1.stāvā).

6.3. Jēkabpils novada pašvaldība sazināsies ar izsoles pretendentiem, ja izsoles norises vieta tiks 
mainīta.

7. Izsoles dalībniekam (juridiskai personai) jāiesniedz šādi dokumenti:
7.1. Pieteikums par piedalīšanos izsolē;
7.2. Pilnvarojums, kas apliecina juridiskās personas pārstāvības tiesības. Ja izsolē piedalās valdes 

loceklis, pilnvara nav nepieciešama;
7.3. Kvīts par nodrošinājuma un dalības maksas samaksu.

3



8. Izsoles dalībniekam (fiziskai personai) jāiesniedz šādi dokumenti:
8.1. Pieteikums par piedalīšanos izsolē;
8.2. Kvīts par nodrošinājuma un dalības maksas samaksu.

9. Pieteikumā jānorāda:
9.1. Iesniedzēja vārds, uzvārds vai nosaukums;
9.2. Adrese;
9.3. Norēķinu konta numurs kredītiestādē;
9.4. Piekrišana izsoles noteikumiem;

Pieteikumi, kas neatbilst šīm prasībām, uzskatāmi par nederīgiem.
10. Pretendentam, jāatbilst likuma "Par zemes privatizāciju lauku apvidos" 28.pantā minētajām personām 

vai izņēmuma gadījumiem, kas noteikti šī likuma 30.3 pantā.
11. Personām, kurām ir parādsaistības pret Jēkabpils novada pašvaldību, nav tiesību piedalīties izsolē.
12. Piereģistrētajam izsoles dalībniekam izsoles sagatavošanas darba grupa (sekretārs) izsniedz 

reģistrācijas apliecību.
13. Izsoles kārtība:

13.1. Pie ieejas izsoles telpā izsoles dalībnieki uzrāda reģistrācijas apliecību, uz kuras pamata viņiem 
izsniedz kartīti ar numuru, kas atbilst reģistrācijas žurnālā un reģistrācijas apliecībā ierakstītajam 
kārtas numuram.

13.2. Ja noteiktajā laikā uz izsoli ierodas tikai viens dalībnieks, izsoles vadītājs piedāvā šim 
dalībniekam solīt Objekta pirkuma cenu un viņš kļūst par izsoles uzvarētāju, ja ir pārsolījis 
Objekta sākumcenu par vismaz vienu soli.

13.3. Dalībniekam, kurš ir iemaksājis dalības maksu un nodrošinājumu, bet nav ieradies uz izsoli, tiek 
atmaksāts nodrošinājums. Izsoles dalības maksa netiek atmaksāta.

13.4. Ja izsole nenotiek, nepiesakās neviens izsoles dalībnieks, izsoles komisija izstrādā jaunus Objekta 
izsoles noteikumus.

14. Izsoles gaita tiek protokolēta.
15. Izsoles vadītājs atklāj izsoli un raksturo pārdodamo Objektu, paziņo tā pārdošanas sākumcenu, kā arī 

izsoles soli -  100,00 euro (viens simts euro, 00 centi), par kādu paaugstināms katrs nākamais solījums. 
Izsoles dalībnieks izsoles gaitā var nosaukt lielāku pārdodamā Objekta cenu, kuras solis nav mazāks 
par izsoles noteikumos noteikto soli. Izsolē starp tās dalībniekiem aizliegta vienošanās, skaļa uzvedība 
un traucējumi, kas varētu iespaidot izsoles rezultātus un gaitu.

16. Izsoles dalībnieki solīšanas procesā paceļ savu reģistrācijas kartīti ar numuru. Izsoles vadītājs atkārto 
pirmā solītāja reģistrācijas numuru un nosauc piedāvāto cenu. Piedāvātās cenas pieaugums nedrīkst būt 
mazāks par izsoles soli. Ja neviens no dalībniekiem vairs augstāku cenu nepiedāvā, izsoles vadītājs trīs 
reizes atkārto pēdējo augstāko cenu un fiksē to ar āmura piesitienu. Persona, kura solījusi pēdējo 
augstāko cenu, uzrāda dalībnieka reģistrācijas numuru un nosolītā cena tiek ierakstīta protokolā.

17. Ja vairāki solītāji reizē sola vienādu pirkuma maksu un neviens to nepārsola, tad izsoles komisija 
organizē izlozi. Izlozes rezultātā dalībnieks, kurš izvelkt lozi ar izsoles komisijas priekšsēdētāja 
parakstu, ir atzīstams par personu, kurš ir nosolījis visaugstāko cenu, tādējādi iegūstot tiesības 
iegādāties izsoles objektu

18. Izsoles dalībnieks, kurš ir nosolījis visaugstāko cenu, ar savu parakstu apliecina protokolā norādītās 
cenas atbilstību nosolītajai cenai.

19. Objekta nosolītājs saņem izziņu norēķinam par izsolē iegūto Objektu.
20. Objekta nosolītājam nosolītās cenas samaksas kārtība -  nosolītā cena jāsamaksā četru mēnešu laikā 

pēc izsoles protokola parakstīšanas dienas. Pirms nosolītās cenas pilnīgas samaksas, lūgums 
sazināties ar pašvaldības pārstāvi (tālrunis saziņai 29359866 vai 65220730) par pašvaldības konta 
numuru, uz kuru pilnā apmērā jāpārskaita izsolē nosolītā augstākā cena.

Ja Objekta nosolītājs noteiktajā termiņā nesamaksā nosolīto cenu, tad viņš zaudē tiesības uz nosolīto 
Objektu. Nodrošinājums, dalības maksa un jau iemaksātā maksa netiek atmaksāta.

21. Pēc izsoles, domes priekšsēdētājs apstiprina izsoles rezultātus un pēc nosolītās cenas pilnīgas samaksas, 
Jēkabpils novada pašvaldība slēdz Objekta Pirkuma līgumu. Nekustamā īpašuma pirkuma līgumu 
paraksta domes priekšēdētājs vai domes priekšsēdētāja vietnieks.

22. Ja izsoles dalībnieks nav izpildījis šo noteikumu 20.punktu, izsoles Objekts tiek piedāvāts nākamajam 
augstākās cenas nosolītājam.

23. Izsoles dalībniekam, kas nav nosolījis izsolīto Objektu, divu nedēļu laikā tiek atmaksāts 
nodrošinājums.

24. Pēc izsoles, izsoles komisija apstiprina dokumentus par notikušo izsoli un paziņo par tās rezultātiem.

4



25. Izsoli rīko un izsoles protokolu paraksta Izsoles komisija, kas apstiprināta ar 30.01.2014. Jēkabpils 
novada domes lēmumu Nr.15, 29.06.2017. Jēkabpils novada domes lēmumu Nr.176, 24.05.2018. 
Jēkabpils novada domes lēmumu Nr.127, 27.06.2019. Jēkabpils novada domes lēmumu Nr.165 un
31.10.2019. Jēkabpils novada domes lēmumu Nr.336.

26. Par šajos noteikumos nereglamentētajiem jautājumiem pieņemt lēmumu ir tiesības Izsoles komisijai, 
par to izdarot attiecīgu ierakstu komisijas sēdes dokumentos.

27. Sūdzības par izsoli var iesniegt Jēkabpils novada domei 3 (triju) darba dienu laikā no izsoles dienas.

Jēkabpils novada domes priekšsēdētājs R.Ragainis

5

2.pielikums 
APSTIPRINĀTS 

ar Jēkabpils novada domes



.2021. lēmumu Nr.__
(protokols Nr. )

/fiz iska i p e rso n a i -vārds, u zvā rd s; ju r id is k a i  p e rso n a i  — nosaukum s/

/fiz iska i p e rso n a i -person as k o d s ; ju r id is k a i  p e rso n a i — re ģ is trā c ija s  num urs/

/ f iz is k a i p e rso n a i —d zīvesv ie ta s adrese , ju r id is k a i  p e rso n a i - ju r id is k a  a d rese/

IESNIEGUMS
Jēkabpils novadā

/datum s /

JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBAI

Par pieteikšanos dalībai izsolē

Piesakos dalībai izsolē uz nekustamo īpašumu “Bērzlejas”, Kalna pagasts, Jēkabpils 
novads, kadastra Nr. 5666 006 0156, kas sastāv no 1 (vienas) zemes vienības 6,95 ha 
platībā, ar kadastra apzīmējumu 5666 006 0156, kas notiks 2021.gada 8.oktobrī pulksten 
09.00.

I I Ar izsoles noteikumiem esmu iepazinies/usies un tiem piekrītu.
I I Nav nodokļu parādu un/vai citu maksājumu parādu Jēkabpils novada pašvaldībai.
I I Ir apmaksāta izsoles dalības un izsoles nodrošinājuma maksas.

Pielikumā:

I Maksājuma uzdevums par dalības maksas (EUR 70,00) izsolē -  samaksu.
□M aksājuma uzdevums par izsoles nodrošinājuma (10% no objekta sākumcenas) -  samaksu. 
□ P ilnvara

/ ju r id isk a i p e rso n a i — am ata nosaukum s/ /p a ra ksts/ / ju r id is k a i  p e rso n a i — p a ra k sta  a tš ifre ju m /

Ar šo es ,_______________________________________ apliecinu, ka piekrītu savu personas datu
/vārds, u zvā rds/

Tālruņa numurs:___________________

Elektroniskā pasta adrese:_______________________

apstrādei informācijas nosūtīšanai un saziņai saskaņā ar man sniegto un Jēkabpils pilsētas 
pašvaldības privātuma politikā iekļauto (www.jekabpils.lv sadaļa Privātumapolitika) informāciju. 
Esmu iepazinies/usies ar Jēkabpils pilsētas pašvaldības privātuma politikā iekļauto informāciju

/pa raksts/

6

http://www.jekabpils.lv


LĒMUMS
Jēkabpils novadā

Par nekustamā īpašuma „Darbnīcas”, Kalna pagastā, Jēkabpils novadā, pārdošanu izsolē

2021.gada 28.janvārī Jēkabpils novada dome pieņēma lēmumu Nr.9 (Protokols Nr.1, 9.punkts) 
„Par nekustamā īpašuma Kalna pagastā, Jēkabpils novadā, nodošanu atsavināšanai”.

Saskaņā ar Zemgales rajona tiesas Kalna pagasta zemesgrāmatas nodalījuma Nr.100000615800 
ierakstu, nekustamais īpašums „Darbnīcas”, Kalna pagasts, Jēkabpils novads, kadastra Nr.5666 006 0148, 
kas sastāv no 1 (vienas) zemes vienības 9,56 ha platībā, ar kadastra apzīmējumu 5666 006 0148, reģistrēts 
zemesgrāmatā uz Jēkabpils novada pašvaldības, reģ. Nr.90009116789, vārda.

Administratīvi teritoriālās reformas rezultātā, nekustamais īpašums „Darbnīcas”, Kalna pagasts, 
Jēkabpils novads, ir Jēkabpils novada pašvaldības, reģ. Nr.90000024205, īpašums, kurš pārņemts no 
Jēkabpils novada pašvaldības, reģ. Nr.90009116789.

Nekustamā īpašuma lietošanas mērķis - zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir 
lauksaimniecība (0101). Atbilstoši Jēkabpils novada pašvaldības spēkā esošajam teritorijas plānojumam, 
nekustamā īpašuma “Darbnīcas” zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 5666 006 0148, Jēkabpils novada 
Kalna pagastā atrodas plānotajā (atļautajā) teritorijā -  lauku zemes (L1 un L2).

Nekustamo īpašumu vērtēja sabiedrības ar ierobežotu atbildību "LINIKO", reģ. Nr.55403012911, 
sertificēts nekustamā īpašuma vērtētājs I.Šapkins (LĪVA profesionālās kvalifikācijas sertifikāts Nr.131), 
2021.gada 21.jūlija vērtējuma reģ. Nr.21-235. Nekustamā īpašuma tirgus vērtība noteikta 20200,00 euro. 
Pašvaldības izdevumu summa 1683,28 euro par nekustamā īpašuma uzmērīšanu, ierakstīšanu 
zemesgrāmatā un tirgus vērtības noteikšanu.

Saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 15.pantu, Jēkabpils novada pašvaldībai piederošais 
nekustamais īpašums „Darbnīcas”, Kalna pagasts, Jēkabpils novads, kadastra Nr.5666 006 0148, nav 
nepieciešams pašvaldības autonomo funkciju veikšanai.

Pamatojoties uz Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma Pārejas noteikumu 6.punktu, 
likuma "Par pašvaldībām" 14.panta pirmās daļas 2.punktu, 15.pantu, 21.panta pirmās daļas 17.punktu, 
77.panta ceturto daļu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta pirmās daļas 1.punktu,
3.panta otro daļu, 4.panta pirmo daļu, 5.panta pirmo un piekto daļu, 9.panta otro daļu, 10.panta pirmo un 
otro daļu, 11.panta pirmo daļu, 2021.gada 28.janvāra Jēkabpils novada domes lēmumu Nr.9 „Par nekustamā 
īpašuma Kalna pagastā, Jēkabpils novadā, nodošanu atsavināšanai” un ņemot vērā Attīstības un 
tautsaimniecības komitejas 05.08.2021. lēmumu (protokols Nr.2, 13.§),

Jēkabpils novada dome nolemj:

1. Atsavināt Jēkabpils novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu „Darbnīcas”, Kalna pagasts, 
Jēkabpils novads, kadastra Nr. 5666 006 0148, kas sastāv no 1 (vienas) zemes vienības 9,56 ha platībā, 
ar kadastra apzīmējumu 5666 006 0148, pārdodot to mutiskā izsolē ar augšupejošu soli.

2. Apstiprināt nekustamā īpašuma „Darbnīcas”, Kalna pagasts, Jēkabpils novads, kadastra Nr. 5666 006 
0148, izsoles sākumcenu 21890,00 euro (divdesmit viens tūkstotis astoņi simti deviņdesmit euro, 00 
centi).

3. Apstiprināt nekustamā īpašuma „Darbnīcas”, Kalna pagasts, Jēkabpils novads, izsoles noteikumus 
(1.pielikums).

4. Izsoli veikt Izsoles komisijai, kas apstiprināta ar 30.01.2014. Jēkabpils novada domes lēmumu Nr.15,
29.06.2017. Jēkabpils novada domes lēmumu Nr.176, 24.05.2018. Jēkabpils novada domes lēmumu 
Nr.127, 27.06.2019. Jēkabpils novada domes lēmumu Nr.165 un 31.10.2019. Jēkabpils novada domes 
lēmumu Nr.336.

5. Par lēmuma izpildi atbildīga -  Īpašuma apsaimniekošanas un pakalpojumu sniegšanas nodaļa.
6. Ieņēmumus no nekustamā īpašuma pārdošanas iekļaut tāmē “Jēkabpils novada pašvaldības teritoriju 

attīstība” (budžeta klasifikācijas kods 06.200.03.).
7. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā rajona tiesā 

attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona -  pēc deklarētās dzīvesvietas, papildu 
adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona -  pēc juridiskās adreses).

8. Kontroli par lēmuma izpildi veikt izpilddirektorei G.Dimitrijevai.

19.08.2021. (protokols Nr.6, 18.§) Nr.91

Pielikumā:



1.pielikums. Nekustamā īpašuma „Darbmcas”, Kalna pagasts, Jēkabpils novads, izsoles 
noteikumi uz 3 lp.

2. pielikums. Iesniegums dalībai izsolē uz 1 lp.

Sēdes vadītājs
Domes priekšsēdētājs (paraksts) R.Ragainis

Rāviņa 29359866

1 .pielikums 
APSTIPRINĀTS 

ar Jēkabpils novada domes
19.08.2021. lēmumu Nr.91 

(protokols Nr.6, 18.§)

Nekustamā īpašuma „Darbnīcas”, Kalna pagasts, Jēkabpils novads 
IZSOLES NOTEIKUMI

2



1. Šie izsoles noteikumi nosaka kārtību, kādā tiks rīkota Jēkabpils novada pašvaldībai piederošā 
nekustamā īpašuma „Darbnīcas”, Kalna pagasts, Jēkabpils novads, izsole, atbilstoši Publiskas personas 
mantas atsavināšanas likumam.

2. Ziņas par izsolē pārdodamo objektu:
2.1. Izsolē tiek pārdots: nekustamais īpašums „Darbnīcas”, Kalna pagasts, Jēkabpils novads, kadastra 

Nr. 5666 006 0148, kas sastāv no 1 (vienas) zemes vienības 9,56 ha platībā, ar kadastra 
apzīmējumu 5666 006 0148, Zemgales rajona tiesas Kalna pagasta zemesgrāmatas nodalījums Nr. 
100000615800, turpmāk tekstā -  Objekts.

2.2. Kopējā zemes platība 9,56 ha.
2.3. Īpašnieks: Jēkabpils novada pašvaldība, reģ. Nr. 90009116789. Administratīvi teritoriālās 

reformas rezultātā, nekustamais īpašums „Darbnīcas”, Kalna pagasts, Jēkabpils novads, ir 
Jēkabpils novada pašvaldības, reģ. Nr. 90000024205, īpašums, kurš pārņemts no Jēkabpils novada 
pašvaldības, reģ. Nr. 90009116789.

2.4. Nekustamā īpašuma lietošanas mērķis: 0101 - zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir 
lauksaimniecība.

2.5. Zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 5666 006 0148 -  9,56 ha platībā, noteiktie nekustamā 
īpašuma objekta apgrūtinājumi:

2.5.1. ekspluatācijas aizsargjoslas teritorija gar elektrisko tīklu gaisvadu līniju ārpus pilsētām un 
ciemiem ar nominālo spriegumu līdz 20 kilovoltiem 0,04 ha;

2.5.2. ekspluatācijas aizsargjoslas teritorija gar elektrisko tīklu gaisvadu līniju ārpus pilsētām un 
ciemiem ar nominālo spriegumu līdz 20 kilovoltiem 0,01 ha;

2.5.3. vides un dabas resursu ķīmiskās aizsargjoslas teritorija ap pazemes ūdens ņemšanas vietu 
0,01 ha;

2.5.4. vides un dabas resursu ķīmiskās aizsargjoslas teritorija ap pazemes ūdens ņemšanas vietu 
0,50 ha;

2.5.5. ekspluatācijas aizsargjoslas teritorija gar valsts vietējiem un pašvaldību autoceļiem lauku 
apvidos 0,02 ha;

2.5.6. ekspluatācijas aizsargjoslas teritorija gar valsts vietējiem un pašvaldību autoceļiem lauku 
apvidos 0,05 ha;

2.5.7. ekspluatācijas aizsargjoslas teritorija gar valsts reģionālajiem autoceļiem lauku apvidos 1,32 
ha;

2.5.8. ūdensnotekas (ūdensteču regulēta posma un speciāli raktas gultnes), kā arī uz tās esošas 
hidrotehniskas būves un ierīces ekspluatācijas aizsargjoslas teritorija lauksaimniecībā 
izmantojamās zemēs 0,20;

2.5.9. hasanitārās aizsargjoslas teritorija ap notekūdeņu attīrīšanas ietaisi ar atklātu notekūdeņu 
apstrādi un atklātiem dūņu laukiem 0,47 ha.

2.6. Jēkabpils novada pašvaldībai piederošais nekustamais īpašums nav nepieciešams pašvaldības 
autonomo funkciju veikšanai.

2.7. Papildu informācija par Objektu -  Jēkabpils novada pašvaldības Īpašuma apsaimniekošanas un 
pakalpojumu sniegšanas nodaļā (6. kabinetā), Rīgas ielā 150a, Jēkabpilī (tālrunis saziņai 
65220822) vai Kalna pagasta pārvaldē (tālrunis saziņai 29282318).

3. Pārdošanas metode: mutiskā izsole ar augšupejošu soli.
4. Objekta izsoles sākumcena: 21890,00 euro (divdesmit viens tūkstotis astoņi simti deviņdesmit euro, 

00 centi).
5. Maksāšanas līdzeklis: EUR (eiro) 100% apmērā.
6. Izsoles dalībnieku pieteikšanās:

6.1. Izsolē piedalās pretendenti, kas Latvijas Republikas oficiālā izdevuma „Latvijas Vēstnesis” 
izsludinātajā termiņā t.i. līdz 2021.gada 8.oktobrim piesakās uz Objekta izsoli un līdz 2021.gada
1.oktobrim (ieskaitot) iemaksā dalības maksu 70,00 euro (septiņdesmit euro, 00 centi) un 
nodrošinājumu 10% no Objekta sākumcenas, t.i. 2189,00 euro (divi tūkstoši viens simts 
astoņdesmit deviņi euro, 00 centi) ieskaitot Jēkabpils novada pašvaldības kontā: AS 
SWEDBANK, HABALV22, konta Nr.LV21 HABA 0551 0350 9773 1.

6.2. Izsolei var pieteikties, iesniedzot pieteikumu Jēkabpils novada pašvaldībā, Rīgas iela 150a, 
Jēkabpils, līdz 2021.gada 8.oktobra pulksten 09.05. Izsole notiks 2021.gada 8.oktobrī pulksten 
09.10, Rīgas ielā 150a, Jēkabpilī, sēžu zālē (1.stāvā).

6.3. Jēkabpils novada pašvaldība sazināsies ar izsoles pretendentiem, ja izsoles norises vieta tiks 
mainīta.

7. Izsoles dalībniekam (juridiskai personai) jāiesniedz šādi dokumenti:
7.1. Pieteikums par piedalīšanos izsolē;

3



7.2. Pilnvarojums, kas apliecina juridiskās personas pārstāvības tiesības. Ja izsolē piedalās valdes 
loceklis, pilnvara nav nepieciešama;

7.3. Kvīts par nodrošinājuma un dalības maksas samaksu.
8. Izsoles dalībniekam (fiziskai personai) jāiesniedz šādi dokumenti:

8.1. Pieteikums par piedalīšanos izsolē;
8.2. Kvīts par nodrošinājuma un dalības maksas samaksu.

9. Pieteikumā jānorāda:
9.1. Iesniedzēja vārds, uzvārds vai nosaukums;
9.2. Adrese;
9.3. Norēķinu konta numurs kredītiestādē;
9.4. Piekrišana izsoles noteikumiem;

Pieteikumi, kas neatbilst šīm prasībām, uzskatāmi par nederīgiem.
10. Pretendentam, jāatbilst likuma "Par zemes privatizāciju lauku apvidos" 28.pantā minētajām personām 

vai izņēmuma gadījumiem, kas noteikti šī likuma 30.3 pantā.
11. Personām, kurām ir parādsaistības pret Jēkabpils novada pašvaldību, nav tiesību piedalīties izsolē.
12. Piereģistrētajam izsoles dalībniekam izsoles sagatavošanas darba grupa (sekretārs) izsniedz 

reģistrācijas apliecību.
13. Izsoles kārtība:

13.1. Pie ieejas izsoles telpā izsoles dalībnieki uzrāda reģistrācijas apliecību, uz kuras pamata viņiem 
izsniedz kartīti ar numuru, kas atbilst reģistrācijas žurnālā un reģistrācijas apliecībā ierakstītajam 
kārtas numuram.

13.2. Ja noteiktajā laikā uz izsoli ierodas tikai viens dalībnieks, izsoles vadītājs piedāvā šim 
dalībniekam solīt Objekta pirkuma cenu un viņš kļūst par izsoles uzvarētāju, ja ir pārsolījis 
Objekta sākumcenu par vismaz vienu soli.

13.3. Dalībniekam, kurš ir iemaksājis dalības maksu un nodrošinājumu, bet nav ieradies uz izsoli, tiek 
atmaksāts nodrošinājums. Izsoles dalības maksa netiek atmaksāta.

13.4. Ja izsole nenotiek, nepiesakās neviens izsoles dalībnieks, izsoles komisija izstrādā jaunus Objekta 
izsoles noteikumus.

14. Izsoles gaita tiek protokolēta.
15. Izsoles vadītājs atklāj izsoli un raksturo pārdodamo Objektu, paziņo tā pārdošanas sākumcenu, kā arī 

izsoles soli -  100,00 euro (viens simts euro, 00 centi), par kādu paaugstināms katrs nākamais solījums. 
Izsoles dalībnieks izsoles gaitā var nosaukt lielāku pārdodamā Objekta cenu, kuras solis nav mazāks 
par izsoles noteikumos noteikto soli. Izsolē starp tās dalībniekiem aizliegta vienošanās, skaļa uzvedība 
un traucējumi, kas varētu iespaidot izsoles rezultātus un gaitu.

16. Izsoles dalībnieki solīšanas procesā paceļ savu reģistrācijas kartīti ar numuru. Izsoles vadītājs atkārto 
pirmā solītāja reģistrācijas numuru un nosauc piedāvāto cenu. Piedāvātās cenas pieaugums nedrīkst būt 
mazāks par izsoles soli. Ja neviens no dalībniekiem vairs augstāku cenu nepiedāvā, izsoles vadītājs trīs 
reizes atkārto pēdējo augstāko cenu un fiksē to ar āmura piesitienu. Persona, kura solījusi pēdējo 
augstāko cenu, uzrāda dalībnieka reģistrācijas numuru un nosolītā cena tiek ierakstīta protokolā.

17. Ja vairāki solītāji reizē sola vienādu pirkuma maksu un neviens to nepārsola, tad izsoles komisija 
organizē izlozi. Izlozes rezultātā dalībnieks, kurš izvelkt lozi ar izsoles komisijas priekšsēdētāja 
parakstu, ir atzīstams par personu, kurš ir nosolījis visaugstāko cenu, tādējādi iegūstot tiesības 
iegādāties izsoles objektu

18. Izsoles dalībnieks, kurš ir nosolījis visaugstāko cenu, ar savu parakstu apliecina protokolā norādītās 
cenas atbilstību nosolītajai cenai.

19. Objekta nosolītājs saņem izziņu norēķinam par izsolē iegūto Objektu.
20. Objekta nosolītājam nosolītās cenas samaksas kārtība -  nosolītā cena jāsamaksā četru mēnešu laikā 

pēc izsoles protokola parakstīšanas dienas. Pirms nosolītās cenas pilnīgas samaksas, lūgums 
sazināties ar pašvaldības pārstāvi (tālrunis saziņai 29359866 vai 65220730) par pašvaldības konta 
numuru, uz kuru pilnā apmērā jāpārskaita izsolē nosolītā augstākā cena.

Ja Objekta nosolītājs noteiktajā termiņā nesamaksā nosolīto cenu, tad viņš zaudē tiesības uz nosolīto 
Objektu. Nodrošinājums, dalības maksa un jau iemaksātā maksa netiek atmaksāta.

21. Pēc izsoles, domes priekšsēdētājs apstiprina izsoles rezultātus un pēc nosolītās cenas pilnīgas 
samaksas, Jēkabpils novada pašvaldība slēdz Objekta Pirkuma līgumu. Nekustamā īpašuma pirkuma 
līgumu paraksta domes priekšēdētājs vai domes priekšsēdētāja vietnieks.

22. Ja izsoles dalībnieks nav izpildījis šo noteikumu 20.punktu, izsoles Objekts tiek piedāvāts nākamajam 
augstākās cenas nosolītājam.

4



23. Izsoles dalībniekam, kas nav nosolījis izsolīto Objektu, divu nedēļu laikā tiek atmaksāts 
nodrošinājums.

24. Pēc izsoles, izsoles komisija apstiprina dokumentus par notikušo izsoli un paziņo par tās rezultātiem.
25. Izsoli rīko un izsoles protokolu paraksta Izsoles komisija, kas apstiprināta ar 30.01.2014. Jēkabpils 

novada domes lēmumu Nr.15, 29.06.2017. Jēkabpils novada domes lēmumu Nr.176, 24.05.2018. 
Jēkabpils novada domes lēmumu Nr.127, 27.06.2019. Jēkabpils novada domes lēmumu Nr.165 un
31.10.2019. Jēkabpils novada domes lēmumu Nr.336..

26. Par šajos noteikumos nereglamentētajiem jautājumiem pieņemt lēmumu ir tiesības Izsoles komisijai, 
par to izdarot attiecīgu ierakstu komisijas sēdes dokumentos.

27. Sūdzības par izsoli var iesniegt Jēkabpils novada domei 3 (triju) darba dienu laikā no izsoles dienas.

Jēkabpils novada domes priekšsēdētājs R.Ragainis

2.pielikums 
APSTIPRINĀTS 

ar Jēkabpils novada domes
 . .2021. lēmumu Nr.__

(protokols Nr. )

5



/fiz iska i p e rso n a i -vārds, u zvā rd s; ju r id is k a i  p e rso n a i  — nosaukum s/

/fiz iska i p e rso n a i -person as k o d s ; ju r id is k a i  p e rso n a i — re ģ is trā c ija s  num urs/

/ f iz is k a i p e rso n a i —d zīvesv ie ta s adrese , ju r id is k a i  p e rso n a i - ju r id is k a  a d rese/

IESNIEGUMS
Jēkabpils novadā

/datum s /

JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBAI

Par pieteikšanos dalībai izsolē

Piesakos dalībai izsolē uz nekustamo īpašumu „Darbnīcas”, Kalna pagasts, 
Jēkabpils novads, kadastra Nr. 5666 006 0148, kas sastāv no 1 (vienas) zemes vienības 
9,56 ha platībā, ar kadastra apzīmējumu 5666 006 0148, kas notiks 2021.gada 8.oktobrī 
pulksten 09.10.

I I Ar izsoles noteikumiem esmu iepazinies/usies un tiem piekrītu.
I I Nav nodokļu parādu un/vai citu maksājumu parādu Jēkabpils novada pašvaldībai.
I I Ir apmaksāta izsoles dalības un izsoles nodrošinājuma maksas.

Pielikumā:

I Maksājuma uzdevums par dalības maksas (EUR 70,00) izsolē -  samaksu.
□M aksājuma uzdevums par izsoles nodrošinājuma (10% no objekta sākumcenas) -  samaksu. 
□ P ilnvara

/ ju r id isk a i p e rso n a i — am ata nosaukum s/ /p a ra ksts/ / ju r id is k a i  p e rso n a i — p a ra k sta  a tš ifre ju m /

Ar šo es ,_______________________________________ apliecinu, ka piekrītu savu personas datu
/vārds, u zvā rds/

Tālruņa numurs:___________________

Elektroniskā pasta adrese:_______________________

apstrādei informācijas nosūtīšanai un saziņai saskaņā ar man sniegto un Jēkabpils pilsētas 
pašvaldības privātuma politikā iekļauto (www.jekabpils.lv sadaļa Privātumapolitika) informāciju. 
Esmu iepazinies/usies ar Jēkabpils pilsētas pašvaldības privātuma politikā iekļauto informāciju

/pa raksts/

6

http://www.jekabpils.lv


LĒMUMS
Jēkabpils novadā

19.08.2021. (protokols Nr.6, 19.§) Nr.92

Par nekustamā īpašuma „D/s Liesma Nr.125”, Ābeļu pagastā, Jēkabpils novadā, pārdošanu izsolē

2021.gada 29.aprīlī Jēkabpils novada dome pieņēma lēmumu Nr.124 (Protokols Nr.5,
16.punkts) „Par nekustamā īpašuma D/s Liesma Nr.125, Ābeļu pagastā, Jēkabpils novadā, 
ierakstīšanu zemesgrāmatā”.

Saskaņā ar Zemgales rajona tiesas Ābeļu pagasta zemesgrāmatas nodalījuma 
Nr.100000615994 ierakstu, nekustamais īpašums „D/s Liesma Nr.125”, Ābeļu pagasts, Jēkabpils 
novads, kadastra Nr.5648 002 0161, kas sastāv no 1 (vienas) zemes vienības 0,24 ha platībā, ar 
kadastra apzīmējumu 5648 002 0161, reģistrēts zemesgrāmatā uz Jēkabpils novada pašvaldības, 
reģ. Nr.90000024205, vārda.

Nekustamā īpašuma lietošanas mērķis - individuālo dzīvojamo māju apbūve (0601). 
Atbilstoši Jēkabpils novada pašvaldības spēkā esošajam teritorijas plānojumam, nekustamā 
īpašuma “D/s Liesma Nr.125” zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 5648 002 0161, Jēkabpils 
novada Ābeļu pagastā atrodas plānotajā (atļautajā) teritorijā -  Savrupmāju apbūves teritorijas -  
Vasarnīcu un dārzu māju apbūves teritorijas (DzS3).

Nekustamo īpašumu vērtēja sabiedrības ar ierobežotu atbildību "LINIKO", reģ. 
Nr.55403012911, sertificēts nekustamā īpašuma vērtētājs I.Šapkins (LĪVA profesionālās 
kvalifikācijas sertifikāts Nr.131), 2021.gada 26.jūlija vērtējuma reģ.Nr.21-237. Nekustamā 
īpašuma tirgus vērtība noteikta 1800,00 euro. Pašvaldības izdevumu summa 759,79 euro par 
nekustamā īpašuma uzmērīšanu, ierakstīšanu zemesgrāmatā un tirgus vērtības noteikšanu.

Saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 15.pantu, Jēkabpils novada pašvaldībai piederošais 
nekustamais īpašums „D/s Liesma Nr.125”, Ābeļu pagasts, Jēkabpils novads, kadastra Nr. 5648 
002 0161, nav nepieciešams pašvaldības autonomo funkciju veikšanai.

Pamatojoties uz Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma Pārejas noteikumu
6.punktu, likuma "Par pašvaldībām" 14.panta pirmās daļas 2.punktu, 15.pantu, 21.panta pirmās 
daļas 17.punktu, 77.panta ceturto daļu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta 
pirmās daļas 1.punktu, 3.panta otro daļu, 4.panta pirmo daļu, 5.panta pirmo un piekto daļu, 9.panta 
otro daļu, 10.panta pirmo un otro daļu, 11.panta pirmo daļu, 2021.gada 29.aprīļa Jēkabpils novada 
domes lēmumu Nr.124 „Par nekustamā īpašuma D/s Liesma Nr.125, Ābeļu pagastā, Jēkabpils 
novadā, ierakstīšanu zemesgrāmatā” un ņemot vērā Attīstības un tautsaimniecības komitejas
05.08.2021. lēmumu (protokols Nr.2, 14. §),

Jēkabpils novada dome nolemj:

1. Atsavināt Jēkabpils novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu „D/s Liesma Nr.125”, 
Ābeļu pagasts, Jēkabpils novads, kadastra Nr. 5648 002 0161, kas sastāv no 1 (vienas) zemes 
vienības 0,24 ha platībā, ar kadastra apzīmējumu 5648 002 0161, pārdodot to mutiskā izsolē 
ar augšupejošu soli.

2. Apstiprināt nekustamā īpašuma „D/s Liesma Nr.125”, Ābeļu pagasts, Jēkabpils novads, 
kadastra Nr. 5648 002 0161, izsoles sākumcenu 2560,00 euro (divi tūkstoši pieci simti 
sešdesmit euro, 00 centi).

3. Apstiprināt nekustamā īpašuma „D/s Liesma Nr.125”, Ābeļu pagasts, Jēkabpils novads, 
izsoles noteikumus (1.pielikums).

4. Izsoli veikt Izsoles komisijai, kas apstiprināta ar 30.01.2014. Jēkabpils novada domes lēmumu 
Nr.15, 29.06.2017. Jēkabpils novada domes lēmumu Nr.176, 24.05.2018. Jēkabpils novada 
domes lēmumu Nr.127, 27.06.2019. Jēkabpils novada domes lēmumu Nr.165 un 31.10.2019. 
Jēkabpils novada domes lēmumu Nr.336.

5. Par lēmuma izpildi atbildīga -  Īpašuma apsaimniekošanas un pakalpojumu sniegšanas nodaļa.
6. Ieņēmumus no nekustamā īpašuma pārdošanas iekļaut tāmē “Jēkabpils novada pašvaldības 

teritoriju attīstība” (budžeta klasifikācijas kods 06.200.03.).



7. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā rajona 
tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona -  pēc deklarētās 
dzīvesvietas, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, j uridiskā persona -  pēc 
juridiskās adreses).

8. Kontroli par lēmuma izpildi veikt izpilddirektorei G.Dimitrijevai.

Pielikumā:
1.pielikums. Nekustamā īpašuma „D/s Liesma Nr.125”, Ābeļu pagasts, Jēkabpils 

novads, izsoles noteikumi uz 3 lp.
2. pielikums. Iesniegums dalībai izsolē uz 1 lp.

Sēdes vadītājs
Domes priekšsēdētājs (paraksts) R.Ragainis

Rāvina 29359866

2



1.pielikums 
APSTIPRINĀTS 

ar Jēkabpils novada domes
19.08.2021. lēmumu Nr.92 

(protokols Nr.6, 19.§)

Nekustamā īpašuma „D/s Liesma Nr.125”, Ābeļu pagasts, Jēkabpils novads
IZSOLES NOTEIKUMI

1. Šie izsoles noteikumi nosaka kārtību, kādā tiks rīkota Jēkabpils novada pašvaldībai piederošā
nekustamā īpašuma „D/s Liesma Nr.125”, Ābeļu pagasts, Jēkabpils novads, izsole, atbilstoši
Publiskas personas mantas atsavināšanas likumam.

2. Zinas par izsolē pārdodamo objektu:
2.1. Izsolē tiek pārdots: nekustamais īpašums „D/s Liesma Nr.125”, Ābeļu pagasts, Jēkabpils 

novads, kadastra Nr. 5648 002 0161, kas sastāv no 1 (vienas) zemes vienības 0,24 ha 
platībā, ar kadastra apzīmējumu 5648 002 0161, Zemgales rajona tiesas Ābeļu pagasta 
zemesgrāmatas nodalījums Nr. 100000615994, turpmāk tekstā -  Objekts.

2.2. Kopējā zemes platība 0,24 ha.
2.3. Īpašnieks: Jēkabpils novada pašvaldība, reģ. Nr. 90000024205.
2.4. Nekustamā īpašuma lietošanas mērķis: 0601 - individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme.
2.5. Zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 5648 002 0161 -  0,24 ha platībā, noteiktie 

nekustamā īpašuma objekta apgrūtinājumi:
2.5.1. ūdensnotekas (ūdensteču regulēta posma un speciāli raktas gultnes), kā arī uz tās 

esošas hidrotehniskas būves un ierīces ekspluatācijas aizsargjoslas teritorija
lauksaimniecībā izmantojamās zemēs 0,0425 ha;

2.5.2. ūdensnotekas (ūdensteču regulēta posma un speciāli raktas gultnes), kā arī uz tās 
esošas hidrotehniskas būves un ierīces ekspluatācijas aizsargjoslas teritorija
lauksaimniecībā izmantojamās zemēs 0,0418 ha.

2.6. Jēkabpils novada pašvaldībai piederošais nekustamais īpašums nav nepieciešams 
pašvaldības autonomo funkciju veikšanai.

2.7. Papildu informācija par Objektu -  Jēkabpils novada pašvaldības Īpašuma
apsaimniekošanas un pakalpojumu sniegšanas nodaļā (6. kabinetā), Rīgas ielā 150a,
Jēkabpilī (tālrunis sazinai 65220822) vai Ābeļu pagasta pārvaldē (tālrunis sazinai 
26587126).

3. Pārdošanas metode: m utiskā izsole a r augšupejošu soli.
4. Objekta izsoles sākumcena: 2560,00 euro (divi tūkstoši pieci simti sešdesmit euro, 00 centi).
5. Maksāšanas līdzeklis: EUR (eiro) 100% apmērā.
6. Izsoles dalībnieku pieteikšanās:

6.1. Izsolē piedalās pretendenti, kas Latvijas Republikas oficiālā izdevuma „Latvijas 
Vēstnesis” izsludinātajā terminā t.i. līdz 2021.gada 8.oktobrim piesakās uz Objekta izsoli 
un līdz 2021.gada 1.oktobrim (ieskaitot) iemaksā dalības maksu 70,00 euro (septiņdesmit 
euro, 00 centi) un nodrošinājumu 10% no Objekta sākumcenas, t.i. 256,00 euro (divi simti 
piecdesmit seši euro, 00 centi) ieskaitot Jēkabpils novada pašvaldības kontā: AS 
SWEDBANK, HABALV22, konta Nr.LV21 HABA 0551 0350 9773 1.

6.2. Izsolei var pieteikties, iesniedzot pieteikumu Jēkabpils novada pašvaldībā, Rīgas iela 
150a, Jēkabpils, līdz 2021.gada 8.oktobra pulksten 09.15. Izsole notiks 2021.gada 
8.oktobrī pulksten 09.20, Rīgas ielā 150a, Jēkabpilī, sēžu zālē (1.stāvā).

6.3. Jēkabpils novada pašvaldība sazināsies ar izsoles pretendentiem, ja  izsoles norises vieta 
tiks mainīta.

3



7. Izsoles dalībniekam (juridiskai personai) jāiesniedz šādi dokumenti:
7.1. Pieteikums par piedalīšanos izsolē;
7.2. Pilnvarojums, kas apliecina juridiskās personas pārstāvības tiesības. Ja izsolē piedalās 

valdes loceklis, pilnvara nav nepieciešama;
7.3. Kvīts par nodrošinājuma un dalības maksas samaksu.

8. Izsoles dalībniekam (fiziskai personai) jāiesniedz šādi dokumenti:
8.1. Pieteikums par piedalīšanos izsolē;
8.2. Kvīts par nodrošinājuma un dalības maksas samaksu.

9. Pieteikumā jānorāda:
9.1. Iesniedzēja vārds, uzvārds vai nosaukums;
9.2. Adrese;
9.3. Norēķinu konta numurs kredītiestādē;
9.4. Piekrišana izsoles noteikumiem;

Pieteikumi, kas neatbilst šīm prasībām, uzskatāmi par nederīgiem.
10. Personām, kurām ir parādsaistības pret Jēkabpils novada pašvaldību, nav tiesību piedalīties 

izsolē.
11. Piereģistrētajam izsoles dalībniekam izsoles sagatavošanas darba grupa (sekretārs) izsniedz 

reģistrācijas apliecību.
12. Izsoles kārtība:

12.1. Pie ieejas izsoles telpā izsoles dalībnieki uzrāda reģistrācijas apliecību, uz kuras pamata 
viņiem izsniedz kartīti ar numuru, kas atbilst reģistrācijas žurnālā un reģistrācijas 
apliecībā ierakstītajam kārtas numuram.

12.2. Ja noteiktajā laikā uz izsoli ierodas tikai viens dalībnieks, izsoles vadītājs piedāvā šim 
dalībniekam solīt Objekta pirkuma cenu un viņš kļūst par izsoles uzvarētāju, ja  ir 
pārsolījis Objekta sākumcenu par vismaz vienu soli.

12.3. Dalībniekam, kurš ir iemaksājis dalības maksu un nodrošinājumu, bet nav ieradies uz 
izsoli, tiek atmaksāts nodrošinājums. Izsoles dalības maksa netiek atmaksāta.

12.4. Ja izsole nenotiek, nepiesakās neviens izsoles dalībnieks, izsoles komisija izstrādā jaunus 
Objekta izsoles noteikumus.

13. Izsoles gaita tiek protokolēta.
14. Izsoles vadītājs atklāj izsoli un raksturo pārdodamo Objektu, paziņo tā pārdošanas sākumcenu, 

kā arī izsoles soli -  100,00 euro (viens simts euro, 00 centi), par kādu paaugstināms katrs 
nākamais solījums. Izsoles dalībnieks izsoles gaitā var nosaukt lielāku pārdodamā Objekta 
cenu, kuras solis nav mazāks par izsoles noteikumos noteikto soli. Izsolē starp tās dalībniekiem 
aizliegta vienošanās, skaļa uzvedība un traucējumi, kas varētu iespaidot izsoles rezultātus un 
gaitu.

15. Izsoles dalībnieki solīšanas procesā paceļ savu reģistrācijas kartīti ar numuru. Izsoles vadītājs 
atkārto pirmā solītāja reģistrācijas numuru un nosauc piedāvāto cenu. Piedāvātās cenas 
pieaugums nedrīkst būt mazāks par izsoles soli. Ja neviens no dalībniekiem vairs augstāku 
cenu nepiedāvā, izsoles vadītājs trīs reizes atkārto pēdējo augstāko cenu un fiksē to ar āmura 
piesitienu. Persona, kura solījusi pēdējo augstāko cenu, uzrāda dalībnieka reģistrācijas numuru 
un nosolītā cena tiek ierakstīta protokolā.

16. Ja vairāki solītāji reizē sola vienādu pirkuma maksu un neviens to nepārsola, tad izsoles 
komisija organizē izlozi. Izlozes rezultātā dalībnieks, kurš izvelkt lozi ar izsoles komisijas 
priekšsēdētāja parakstu, ir atzīstams par personu, kurš ir nosolījis visaugstāko cenu, tādējādi 
iegūstot tiesības iegādāties izsoles objektu

17. Izsoles dalībnieks, kurš ir nosolījis visaugstāko cenu, ar savu parakstu apliecina protokolā 
norādītās cenas atbilstību nosolītajai cenai.

18. Objekta nosolītājs saņem izziņu norēķinam par izsolē iegūto Objektu.
19. Objekta nosolītājam nosolītās cenas samaksas kārtība -  nosolītā cena jāsamaksā četru 

mēnešu laikā pēc izsoles protokola parakstīšanas dienas. Pirms nosolītās cenas pilnīgas 
samaksas, lūgums sazināties a r  pašvaldības pārstāvi (tālrunis saziņai 29359866 vai 
65220730) par pašvaldības konta num uru, uz kuru pilnā apm ērā jāpārskaita  izsolē 
nosolītā augstākā cena.

4



Ja Objekta nosolītājs noteiktajā termiņā nesamaksā nosolīto cenu, tad viņš zaudē tiesības uz 
nosolīto Objektu. Nodrošinājums, dalības maksa un jau iemaksātā maksa netiek atmaksāta.

20. Pēc izsoles, domes priekšsēdētājs apstiprina izsoles rezultātus un pēc nosolītās cenas pilnīgas 
samaksas, Jēkabpils novada pašvaldība slēdz Objekta Pirkuma līgumu. Nekustamā īpašuma 
pirkuma līgumu paraksta domes priekšēdētājs vai domes priekšsēdētāja vietnieks.

21. Ja izsoles dalībnieks nav izpildījis šo noteikumu 19.punktu, izsoles Objekts tiek piedāvāts 
nākamajam augstākās cenas nosolītājam.

22. Izsoles dalībniekam, kas nav nosolījis izsolīto Objektu, divu nedēļu laikā tiek atmaksāts 
nodrošinājums.

23. Pēc izsoles, izsoles komisija apstiprina dokumentus par notikušo izsoli un paziņo par tās 
rezultātiem.

24. Izsoli rīko un izsoles protokolu paraksta Izsoles komisija, kas apstiprināta ar 30.01.2014. 
Jēkabpils novada domes lēmumu Nr.15, 29.06.2017. Jēkabpils novada domes lēmumu Nr.176, 
24.05.2018. Jēkabpils novada domes lēmumu Nr.127, 27.06.2019. Jēkabpils novada domes 
lēmumu Nr.165 un 31.10.2019. Jēkabpils novada domes lēmumu Nr.336.

25. Par šajos noteikumos nereglamentētajiem jautājumiem pieņemt lēmumu ir tiesības Izsoles 
komisijai, par to izdarot attiecīgu ierakstu komisijas sēdes dokumentos.

26. Sūdzības par izsoli var iesniegt Jēkabpils novada domei 3 (triju) darba dienu laikā no izsoles 
dienas.

Jēkabpils novada domes priekšsēdētājs
R.Ragainis

5



2.pielikums 
APSTIPRINĀTS 

ar Jēkabpils novada domes
 .__.2021. lēmumu Nr.__

(protokols Nr. )

/fiziskai personai -vārds, uzvārds; juridiskai personai -  nosaukums/

/fiziskai personai -personas kods; juridiskai personai -  reģistrācijas numurs/

/ fiziskai personai -dzīvesvietas adrese, juridiskai personai - juridiska adrese/

IESNIEGUMS
Jēkabpils novadā

/datums /

JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBAI

Par pieteikšanos dalībai izsolē

Piesakos dalībai izsolē uz nekustamo īpašumu „D/s Liesma Nr.125”, Ābeļu pagasts, 
Jēkabpils novads, kadastra Nr. 5648 002 0161, kas sastāv no 1 (vienas) zemes vienības 0,24 ha 
platībā, ar kadastra apzīmējumu 5648 002 0161, kas notiks 2021.gada 8.oktobrī pulksten 09.20.

I I Ar izsoles noteikumiem esmu iepazinies/usies un tiem piekrītu.
I I Nav nodokļu parādu un/vai citu maksājumu parādu Jēkabpils novada pašvaldībai.
I I Ir apmaksāta izsoles dalības un izsoles nodrošinājuma maksas.

Pielikumā:

I Maksājuma uzdevums par dalības maksas (EUR 70,00) izsolē -  samaksu.
I Maksājuma uzdevums par izsoles nodrošinājuma (10% no objekta sākumcenas) -  samaksu.
I iPilnvara

/juridiskai personai -  amata nosaukums/ /paraksts/ /  juridiskai personai -
paraksta atšifrējum/

Ar šo es ,_______________________________________ apliecinu, ka piekrītu savu personas datu
/vārds, uzvārds/

Tālruņa numurs:___________________

Elektroniskā pasta adrese:_______________________

6



apstrādei informācijas nosūtīšanai un saziņai saskaņā ar man sniegto un Jēkabpils pilsētas 
pašvaldības privātuma politikā iekļauto (www.jekabpils.lv sadaļa Privātumapolitika) informāciju. 
Esmu iepazinies/usies ar Jēkabpils pilsētas pašvaldības privātuma politikā iekļauto informāciju

/paraksts/

7

http://www.jekabpils.lv


LĒMUMS
Jēkabpilī

19.08.2021. (protokols Nr.6, 20.§) Nr.93 

Par nekustamā īpašuma „Dzenīši”, Dunavas pagastā, Jēkabpils novadā, pārdošanu izsolē

2021.gada 28.janvārī Jēkabpils novada dome pieņēma lēmumu Nr.12 (Protokols Nr.1, 12.punkts) 
„Par nekustamā īpašuma atsavināšanu Dunavas pagastā”.

Saskaņā ar Zemgales rajona tiesas Dunavas pagasta zemesgrāmatas nodalījuma Nr.100000613451 
ierakstu, nekustamais īpašums „Dzenīši”, Dunavas pagasts, Jēkabpils novads, kadastra Nr.5654 001 0076, 
kas sastāv no 1 (vienas) zemes vienības 1,32 ha platībā, ar kadastra apzīmējumu 5654 001 0183, reģistrēts 
zemesgrāmatā uz Jēkabpils novada pašvaldības, reģ. Nr.90009116789, vārda.

Administratīvi teritoriālās reformas rezultātā, nekustamais īpašums „Dzenīši”, Dunavas pagasts, 
Jēkabpils novads, ir Jēkabpils novada pašvaldības, reģ. Nr.90000024205, īpašums, kurš pārņemts no 
Jēkabpils novada pašvaldības, reģ. Nr. 90009116789.

Nekustamā īpašuma lietošanas mērķis - zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir 
mežsaimniecība (0201). Atbilstoši Jēkabpils novada pašvaldības spēkā esošajam teritorijas plānojumam, 
nekustamā īpašuma “Dzenīši” zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 5654 001 0183, Jēkabpils novada 
Dunavas pagastā atrodas plānotajā (atļautajā) teritorijā -  mežu teritorijas (M).

Nekustamo īpašumu vērtēja sabiedrības ar ierobežotu atbildību "LINIKO", reģ. Nr.55403012911, 
sertificēts nekustamā īpašuma vērtētājs I.Šapkins (LĪVA profesionālās kvalifikācijas sertifikāts Nr.131), 
2021.gada 26.jūlija vērtējuma reģ. Nr.21-238. Nekustamā īpašuma tirgus vērtība noteikta 2000,00 euro. 
Pašvaldības izdevumu summa 1043,16 euro par nekustamā īpašuma uzmērīšanu, ierakstīšanu 
zemesgrāmatā un tirgus vērtības noteikšanu.

Saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 15.pantu, Jēkabpils novada pašvaldībai piederošais 
nekustamais īpašums „Dzenīši”, Dunavas pagasts, Jēkabpils novads, kadastra Nr.5654 001 0076, nav 
nepieciešams pašvaldības autonomo funkciju veikšanai.

Pamatojoties uz Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma Pārejas noteikumu 6.punktu, 
likuma "Par pašvaldībām" 14.panta pirmās daļas 2.punktu, 15.pantu, 21.panta pirmās daļas 17.punktu, 
77.panta ceturto daļu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta pirmās daļas 1.punktu,
3.panta otro daļu, 4.panta pirmo daļu, 5.panta pirmo un piekto daļu, 9.panta otro daļu, 10.panta pirmo un 
otro daļu, 11.panta pirmo daļu, 2021.gada 28.janvāra Jēkabpils novada domes lēmumu Nr.12 „Par 
nekustamā īpašuma atsavināšanu Dunavas pagastā” un ņemot vērā Attīstības un tautsaimniecības komitejas
05.08.2021. lēmumu (protokols Nr.2, 15.§),

Jēkabpils novada dome nolemj:

1. Atsavināt Jēkabpils novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu „Dzenīši”, Dunavas pagasts, 
Jēkabpils novads, kadastra Nr. 5654 001 0076, kas sastāv no 1 (vienas) zemes vienības 1,32 ha platībā, 
ar kadastra apzīmējumu 5654 001 0183, pārdodot to mutiskā izsolē ar augšupejošu soli.

2. Apstiprināt nekustamā īpašuma „Dzenīši”, Dunavas pagasts, Jēkabpils novads, kadastra Nr. 5654 001 
0076, izsoles sākumcenu 3050,00 euro (trīs tūkstoši piecdesmit euro, 00 centi).

3. Apstiprināt nekustamā īpašuma „Dzenīši”, Dunavas pagasts, Jēkabpils novads, izsoles noteikumus 
(1.pielikums).

4. Izsoli veikt Izsoles komisijai, kas apstiprināta ar 30.01.2014. Jēkabpils novada domes lēmumu Nr.15,
29.06.2017. Jēkabpils novada domes lēmumu Nr.176, 24.05.2018. Jēkabpils novada domes lēmumu 
Nr.127, 27.06.2019. Jēkabpils novada domes lēmumu Nr.165 un 31.10.2019. Jēkabpils novada domes 
lēmumu Nr.336.

5. Par lēmuma izpildi atbildīga -  Īpašuma apsaimniekošanas un pakalpojumu sniegšanas nodaļa.
6. Ieņēmumus no nekustamā īpašuma pārdošanas iekļaut tāmē “Jēkabpils novada pašvaldības teritoriju 

attīstība” (budžeta klasifikācijas kods 06.200.03.).
7. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā rajona tiesā 

attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona -  pēc deklarētās dzīvesvietas, papildu 
adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona -  pēc juridiskās adreses).

8. Kontroli par lēmuma izpildi veikt izpilddirektorei G.Dimitrijevai.

Pielikumā:



1.pielikums. Nekustamā īpašuma „Dzenīši”, Dunavas pagasts, Jēkabpils novads, izsoles 
noteikumi uz 3 lp.

2. pielikums. Iesniegums dalībai izsolē uz 1 lp.

Sēdes vadītājs
Domes priekšsēdētājs (paraksts) R.Ragainis

Rāviņa 29359866

1 .pielikums 
APSTIPRINĀTS 

ar Jēkabpils novada domes
19.08.2021. lēmumu Nr.93 

(protokols Nr.6, 20.§)

Nekustamā īpašuma „Dzenīši”, Dunavas pagasts, Jēkabpils novads 
IZSOLES NOTEIKUMI

2



1. Šie izsoles noteikumi nosaka kārtību, kādā tiks rīkota Jēkabpils novada pašvaldībai piederošā
nekustamā īpašuma „Dzenīši”, Dunavas pagasts, Jēkabpils novads, izsole, atbilstoši Publiskas
personas mantas atsavināšanas likumam.

2. Ziņas par izsolē pārdodamo objektu:
2.1. Izsolē tiek pārdots: nekustamais īpašums „Dzenīši”, Dunavas pagasts, Jēkabpils novads, 

kadastra Nr. 5654 001 0076, kas sastāv no 1 (vienas) zemes vienības 1,32 ha platībā, ar 
kadastra apzīmējumu 5654 001 0183, Zemgales rajona tiesas Dunavas pagasta 
zemesgrāmatas nodalījums Nr. 100000613451, turpmāk tekstā -  Objekts.

2.2. Kopējā zemes platība 1,32 ha.
2.3. Īpašnieks: Jēkabpils novada pašvaldība, reģ. Nr. 90009116789. Administratīvi teritoriālās 

reformas rezultātā, nekustamais īpašums „Dzenīši”, Dunavas pagasts, Jēkabpils novads, 
ir Jēkabpils novada pašvaldības, reģ. Nr. 90000024205, īpašums, kurš pārņemts no 
Jēkabpils novada pašvaldības, reģ. Nr. 90009116789.

2.4. Nekustamā īpašuma lietošanas mērķis: 0201 - zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā 
darbība ir mežsaimniecība.

2.5. Zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 5654 001 0183 -  1,32 ha platībā, noteiktie 
nekustamā īpašuma objekta apgrūtinājumi:

2.5.1. ekspluatācijas aizsargjoslas teritorija gar valsts vietējiem un pašvaldību autoceļiem 
lauku apvidos 0,56 ha.

2.6. Jēkabpils novada pašvaldībai piederošais nekustamais īpašums nav nepieciešams 
pašvaldības autonomo funkciju veikšanai.

2.7. Papildu informācija par Objektu -  Jēkabpils novada pašvaldības Īpašuma 
apsaimniekošanas un pakalpojumu sniegšanas nodaļā (6. kabinetā), Rīgas ielā 150a, 
Jēkabpilī (tālrunis saziņai 65220822) vai Dunavas pagasta pārvaldē (tālrunis saziņai 
29578562).

3. Pārdošanas metode: m utiskā izsole a r augšupejošu soli.
4. Objekta izsoles sākumcena: 3050,00 euro (trīs tūkstoši piecdesmit euro, 00 centi).
5. Maksāšanas līdzeklis: EUR (eiro) 100% apmērā.
6. Izsoles dalībnieku pieteikšanās:

6.1. Izsolē piedalās pretendenti, kas Latvijas Republikas oficiālā izdevuma „Latvijas 
Vēstnesis” izsludinātajā termiņā t.i. līdz 2021.gada 8.oktobrim piesakās uz Objekta izsoli 
un līdz 2021.gada 1.oktobrim (ieskaitot) iemaksā dalības maksu 70,00 euro (septiņdesmit 
euro, 00 centi) un nodrošinājumu 10% no Objekta sākumcenas, t.i. 305,00 euro (trīs simti
pieci euro, 00 centi) ieskaitot Jēkabpils novada pašvaldības kontā: AS SWEDBANK,
HABALV22, konta Nr.LV21 HABA 0551 0350 9773 1.

6.2. Izsolei var pieteikties, iesniedzot pieteikumu Jēkabpils novada pašvaldībā, Rīgas iela 
150a, Jēkabpils, līdz 2021.gada 8.oktobra pulksten 09.25. Izsole notiks 2021.gada 
8.oktobrī pulksten 09.30, Rīgas ielā 150a, Jēkabpilī, sēžu zālē (1.stāvā).

6.3. Jēkabpils novada pašvaldība sazināsies ar izsoles pretendentiem, ja  izsoles norises vieta 
tiks mainīta.

7. Izsoles dalībniekam (juridiskai personai) jāiesniedz šādi dokumenti:
7.1. Pieteikums par piedalīšanos izsolē;
7.2. Pilnvarojums, kas apliecina juridiskās personas pārstāvības tiesības. Ja izsolē piedalās 

valdes loceklis, pilnvara nav nepieciešama;
7.3. Kvīts par nodrošinājuma un dalības maksas samaksu.

8. Izsoles dalībniekam (fiziskai personai) jāiesniedz šādi dokumenti:
8.1. Pieteikums par piedalīšanos izsolē;
8.2. Kvīts par nodrošinājuma un dalības maksas samaksu.

9. Pieteikumā jānorāda:
9.1. Iesniedzēja vārds, uzvārds vai nosaukums;
9.2. Adrese;
9.3. Norēķinu konta numurs kredītiestādē;
9.4. Piekrišana izsoles noteikumiem;

Pieteikumi, kas neatbilst šīm prasībām, uzskatāmi par nederīgiem.

3



10. Personām, kurām ir parādsaistības pret Jēkabpils novada pašvaldību, nav tiesību piedalīties 
izsolē.

11. Piereģistrētajam izsoles dalībniekam izsoles sagatavošanas darba grupa (sekretārs) izsniedz 
reģistrācijas apliecību.

12. Izsoles kārtība:
12.1. Pie ieejas izsoles telpā izsoles dalībnieki uzrāda reģistrācijas apliecību, uz kuras pamata 

viņiem izsniedz kartīti ar numuru, kas atbilst reģistrācijas žurnālā un reģistrācijas 
apliecībā ierakstītajam kārtas numuram.

12.2. Ja noteiktajā laikā uz izsoli ierodas tikai viens dalībnieks, izsoles vadītājs piedāvā šim 
dalībniekam solīt Objekta pirkuma cenu un viņš kļūst par izsoles uzvarētāju, ja  ir 
pārsolījis Objekta sākumcenu par vismaz vienu soli.

12.3. Dalībniekam, kurš ir iemaksājis dalības maksu un nodrošinājumu, bet nav ieradies uz 
izsoli, tiek atmaksāts nodrošinājums. Izsoles dalības maksa netiek atmaksāta.

12.4. Ja izsole nenotiek, nepiesakās neviens izsoles dalībnieks, izsoles komisija izstrādā jaunus 
Objekta izsoles noteikumus.

13. Izsoles gaita tiek protokolēta.
14. Izsoles vadītājs atklāj izsoli un raksturo pārdodamo Objektu, paziņo tā pārdošanas sākumcenu, 

kā arī izsoles soli -  100,00 euro (viens simts euro, 00 centi), par kādu paaugstināms katrs 
nākamais solījums. Izsoles dalībnieks izsoles gaitā var nosaukt lielāku pārdodamā Objekta 
cenu, kuras solis nav mazāks par izsoles noteikumos noteikto soli. Izsolē starp tās dalībniekiem 
aizliegta vienošanās, skaļa uzvedība un traucējumi, kas varētu iespaidot izsoles rezultātus un 
gaitu.

15. Izsoles dalībnieki solīšanas procesā paceļ savu reģistrācijas kartīti ar numuru. Izsoles vadītājs 
atkārto pirmā solītāja reģistrācijas numuru un nosauc piedāvāto cenu. Piedāvātās cenas 
pieaugums nedrīkst būt mazāks par izsoles soli. Ja neviens no dalībniekiem vairs augstāku 
cenu nepiedāvā, izsoles vadītājs trīs reizes atkārto pēdējo augstāko cenu un fiksē to ar āmura 
piesitienu. Persona, kura solījusi pēdējo augstāko cenu, uzrāda dalībnieka reģistrācijas numuru 
un nosolītā cena tiek ierakstīta protokolā.

16. Ja vairāki solītāji reizē sola vienādu pirkuma maksu un neviens to nepārsola, tad izsoles 
komisija organizē izlozi. Izlozes rezultātā dalībnieks, kurš izvelkt lozi ar izsoles komisijas 
priekšsēdētāja parakstu, ir atzīstams par personu, kurš ir nosolījis visaugstāko cenu, tādējādi 
iegūstot tiesības iegādāties izsoles objektu

17. Izsoles dalībnieks, kurš ir nosolījis visaugstāko cenu, ar savu parakstu apliecina protokolā 
norādītās cenas atbilstību nosolītajai cenai.

18. Objekta nosolītājs saņem izziņu norēķinam par izsolē iegūto Objektu.
19. Objekta nosolītājam nosolītās cenas samaksas kārtība -  nosolītā cena jāsamaksā četru 

mēnešu laikā pēc izsoles protokola parakstīšanas dienas. Pirms nosolītās cenas pilnīgas 
samaksas, lūgums sazināties a r  pašvaldības pārstāvi (tālrunis saziņai 29359866 vai 
65220730) par pašvaldības konta num uru, uz kuru pilnā apm ērā jāpārskaita  izsolē 
nosolītā augstākā cena.

Ja Objekta nosolītājs noteiktajā termiņā nesamaksā nosolīto cenu, tad viņš zaudē tiesības uz 
nosolīto Objektu. Nodrošinājums, dalības maksa un jau iemaksātā maksa netiek atmaksāta.

20. Pēc izsoles, domes priekšsēdētājs apstiprina izsoles rezultātus un pēc nosolītās cenas pilnīgas 
samaksas, Jēkabpils novada pašvaldība slēdz Objekta Pirkuma līgumu. Nekustamā īpašuma 
pirkuma līgumu paraksta domes priekšēdētājs vai domes priekšsēdētāja vietnieks.

21. Ja izsoles dalībnieks nav izpildījis šo noteikumu 19.punktu, izsoles Objekts tiek piedāvāts 
nākamajam augstākās cenas nosolītājam.

22. Izsoles dalībniekam, kas nav nosolījis izsolīto Objektu, divu nedēļu laikā tiek atmaksāts 
nodrošinājums.

23. Pēc izsoles, izsoles komisija apstiprina dokumentus par notikušo izsoli un paziņo par tās 
rezultātiem.

24. Izsoli rīko un izsoles protokolu paraksta Izsoles komisija, kas apstiprināta ar 30.01.2014. 
Jēkabpils novada domes lēmumu Nr.15, 29.06.2017. Jēkabpils novada domes lēmumu Nr.176,

4



24.05.2018. Jēkabpils novada domes lēmumu Nr.127, 27.06.2019. Jēkabpils novada domes 
lēmumu Nr.165 un 31.10.2019. Jēkabpils novada domes lēmumu Nr.336.

25. Par šajos noteikumos nereglamentētajiem jautājumiem pieņemt lēmumu ir tiesības Izsoles 
komisijai, par to izdarot attiecīgu ierakstu komisijas sēdes dokumentos.

26. Sūdzības par izsoli var iesniegt Jēkabpils novada domei 3 (triju) darba dienu laikā no izsoles 
dienas.

Jēkabpils novada domes priekšsēdētājs
R.Ragainis

2.pielikums 
APSTIPRINĀTS 

ar Jēkabpils novada domes
 . .2021. lēmumu Nr.__

(protokols Nr. )

/ fiz iska i p e rso n a i -vārds, u zvā rd s; ju r id is k a i  p e rso n a i  — nosaukum s/

/fiz iska i p e rso n a i -person as k o d s ; ju r id is k a i  p e rso n a i — re ģ is trā c ija s  num urs/

5



/ f iz is k a i p e rso n a i  —d zīvesv ie ta s adrese , ju r id is k a i  p e rso n a i - ju r id is k a  a d rese/

IESNIEGUMS
Jēkabpils novadā

/datum s /

JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBAI

Par pieteikšanos dalībai izsolē

Piesakos dalībai izsolē uz nekustamo īpašumu “Dzenīši”, Dunavas pagasts, 
Jēkabpils novads, kadastra Nr. 5654 001 0076, kas sastāv no 1 (vienas) zemes vienības 
1,32 ha platībā, ar kadastra apzīmējumu 5654 001 0183, kas notiks 2021.gada 8.oktobrī 
pulksten 09.30.

I I Ar izsoles noteikumiem esmu iepazinies/usies un tiem piekrītu.
I I Nav nodokļu parādu un/vai citu maksājumu parādu Jēkabpils novada pašvaldībai.
I I Ir apmaksāta izsoles dalības un izsoles nodrošinājuma maksas.

Pielikumā:

I Maksājuma uzdevums par dalības maksas (EUR 70,00) izsolē -  samaksu.
□M aksājuma uzdevums par izsoles nodrošinājuma (10% no objekta sākumcenas) -  samaksu. 
□ P ilnvara

/ ju r id isk a i p e rso n a i — am ata nosaukum s/ /p a ra ksts/ / ju r id is k a i  p e rso n a i — p a ra k sta  a tš ifre ju m /

Ar šo es ,_______________________________________ apliecinu, ka piekrītu savu personas datu
/vards, u zva rds/

Tālruņa numurs:___________________

Elektroniskā pasta adrese:_______________________

apstrādei informācijas nosūtīšanai un saziņai saskaņā ar man sniegto un Jēkabpils pilsētas 
pašvaldības privātuma politikā iekļauto (www.jekabpils.lv sadaļa Privatumapolitika) informāciju. 
Esmu iepazinies/usies ar Jēkabpils pilsētas pašvaldības privātuma politikā iekļauto informāciju

/pa raksts/

6

http://www.jekabpils.lv


LĒMUMS
Jēkabpilī

Par nekustamā īpašuma „Āboltiņi”, Dunavas pagastā, Jēkabpils novadā, pārdošanu otrajā izsolē

Adresāts: Sabiedrība ar ierobežotu atbildību "EGLONA", juridiskā adrese Jēkabpils novads, Dunavas 
pagasts, "Lejas Jērāni", LV-5216.

Adresāta prasījums: Sabiedrības ar ierobežotu atbildību "EGLONA" 12.07.2021. iesniegums, reģistrēts ar 
Nr. 8-3/21/176.

Jēkabpils novada pašvaldībā 12.07.2021. saņemts sabiedrības ar ierobežotu atbildību "EGLONA" 
iesniegums par nekustamā īpašuma „Āboltiņi”, Dunavas pagasts, Jēkabpils novads, kadastra Nr. 5654 004 
0207 atsavināšanu.

Saskaņā ar Zemgales rajona tiesas Dunavas pagasta zemesgrāmatas nodalījuma 
Nr.100000613237 ierakstu, nekustamais īpašums „Āboltiņi”, Dunavas pagasts, Jēkabpils novads, kadastra 
Nr. 5654 004 0207, kas sastāv no 1 (vienas) zemes vienības 2,85 ha platībā, ar kadastra apzīmējumu 5654 
004 0207, reģistrēts zemesgrāmatā uz Jēkabpils novada pašvaldības, reģ. Nr. 90009116789, vārda.

Administratīvi teritoriālās reformas rezultātā, nekustamais īpašums „Āboltiņi”, Dunavas pagasts, 
Jēkabpils novads, ir Jēkabpils novada pašvaldības, reģ. Nr. 90000024205, īpašums, kurš pārņemts no 
Jēkabpils novada pašvaldības, reģ. Nr. 90009116789, pamatojoties uz Administratīvo teritoriju un 
apdzīvoto vietu likuma Pārejas noteikumu 6.punktu.

Nekustamā īpašuma lietošanas mērķis - zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir 
lauksaimniecība (0101). Atbilstoši Jēkabpils novada pašvaldības spēkā esošajam teritorijas plānojumam, 
nekustamā īpašuma “Āboltiņi” zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 5654 004 0207, Jēkabpils novada 
Dunavas pagastā atrodas plānotajā (atļautajā) teritorijā -  lauku zemes (L1 un L2) un mežu teritorijas (M).

Saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 15.pantu, Jēkabpils novada pašvaldībai piederošais 
nekustamais īpašums „Āboltiņi”, Dunavas pagasts, Jēkabpils novads, kadastra Nr. 5654 004 0207, nav 
nepieciešams pašvaldības autonomo funkciju veikšanai.

Jēkabpils novada dome, 2021.gada 27.maija sēdē pieņēma lēmumu Nr.162 (Protokols Nr.8,
17.punkts) “Par nekustamā īpašuma “Āboltiņi”, Dunavas pagastā, Jēkabpils novadā, pārdošanu izsolē”, 
kurā tika nolemts atsavināt nekustamo īpašumu ar kadastra numuru 5654 004 0207, “Āboltiņi”, Dunavas 
pagastā, Jēkabpils novadā, rīkojot klātienes mutisku izsoli ar augšupejošu soli, nosakot izsoles sākumcenu
4780,00 euro.

Pamatojoties uz Jēkabpils novada domes Izsoles komisijas 2021.gada 6.jūlija Izsoles protokolu 
Nr.29, nekustamais īpašums „Āboltiņi”, Dunavas pagasts, Jēkabpils novads, kadastra Nr. 5654 004 0207, 
netika pārdots, jo, starp izsoles dalībniekiem, netika noteikts augstākās cenas nosolītājs.

Pamatojoties uz Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma Pārejas noteikumu 6.punktu, 
likuma "Par pašvaldībām" 14.panta pirmās daļas 2.punktu, 15.pantu, 21.panta pirmās daļas 17.punktu, 
77.panta ceturto daļu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta pirmās daļas 1.punktu,
3.panta otro daļu, 4.panta pirmo daļu, 5.panta pirmo un piekto daļu, 9.panta otro daļu, 10.panta pirmo un 
otro daļu, 11.panta pirmo daļu, 32.panta pirmo daļu, 2021.gada 27.maija Jēkabpils novada domes lēmumu 
Nr.162 „ Par nekustamā īpašuma “Āboltiņi”, Dunavas pagastā, Jēkabpils novadā, pārdošanu izsolē”, 
Jēkabpils novada domes Izsoles komisijas 2021.gada 6.jūlija Izsoles protokolu Nr.29 un ņemot vērā 
Attīstības un tautsaimniecības komitejas 05.08.2021. lēmumu (protokols Nr.2, 16. §),

19.08.2021. (protokols Nr.6, 21.§) Nr.94

Jēkabpils novada dome nolemj:

1. Atsavināt Jēkabpils novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu “Āboltiņi”, Dunavas pagasts, 
Jēkabpils novads, kadastra Nr. 5654 004 0207, kas sastāv no 1 (vienas) zemes vienības 2,85 ha 
platībā, ar kadastra apzīmējumu 5654 004 0207, pārdodot to otrajā izsolē ar augšupejošu soli.



2. Noteikt nekustamā īpašuma “Āboltiņi”, Dunavas pagasts, Jēkabpils novads, kadastra Nr. 5654 004 
0207, otrās izsoles sākumcenu 4780,00 euro (četri tūkstoši septiņi simti astoņdesmit euro, 00 
centi), nepiemērojot izsoles sākumcenas samazinājumu.

3. Apstiprināt nekustamā īpašuma „Āboltiņi”, Dunavas pagasts, Jēkabpils novads, otrās izsoles 
noteikumus (1.pielikums).

4. Izsoli veikt Izsoles komisijai, kas apstiprināta ar 30.01.2014. Jēkabpils novada domes lēmumu Nr.15, 
29.06.2017. Jēkabpils novada domes lēmumu Nr.176, 24.05.2018. Jēkabpils novada domes lēmumu 
Nr.127, 27.06.2019. Jēkabpils novada domes lēmumu Nr.165 un 31.10.2019. Jēkabpils novada 
domes lēmumu Nr.336.

5. Par lēmuma izpildi atbildīga -  Īpašuma apsaimniekošanas un pakalpojumu sniegšanas nodaļa.
6. Ieņēmumus no nekustamā īpašuma pārdošanas iekļaut tāmē “Jēkabpils novada pašvaldības teritoriju 

attīstība” (budžeta klasifikācijas kods 06.200.03.).
7. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā rajona tiesā 

attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona -  pēc deklarētās dzīvesvietas, papildu 
adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona -  pēc juridiskās adreses).

8. Kontroli par lēmuma izpildi veikt izpilddirektorei G.Dimitrijevai.

Pielikumā:
1.pielikums. Nekustamā īpašuma „Āboltiņi”, Dunavas pagasts, Jēkabpils novads, otrās izsoles 

noteikumi uz 3 lp.
2. pielikums. Iesniegums dalībai izsolē uz 1 lp.

Sēdes vadītājs
Domes priekšsēdētājs (paraksts) R.Ragainis

Rāviņa 29359866

1 .pielikums 
APSTIPRINĀTS 

ar Jēkabpils novada domes
19.08.2021. lēmumu Nr.94 

(protokols Nr.6, 21.§)

Nekustamā īpašuma „Āboltiņi”, Dunavas pagasts, Jēkabpils novads

2



OTRĀS IZSOLES NOTEIKUMI

1. Šie izsoles noteikumi nosaka kārtību, kādā tiks rīkota Jēkabpils novada pašvaldībai piederošā
nekustamā īpašuma „Āboltiņi”, Dunavas pagasts, Jēkabpils novads, otrā izsole, atbilstoši Publiskas
personas mantas atsavināšanas likumam.

2. Ziņas par izsolē pārdodamo objektu:
2.1. Izsolē tiek pārdots: nekustamais īpašums „Āboltiņi”, Dunavas pagasts, Jēkabpils novads, 

kadastra Nr. 5654 004 0207, kas sastāv no 1 (vienas) zemes vienības 2,85 ha platībā, ar kadastra 
apzīmējumu 5654 004 0207, Zemgales rajona tiesas Dunavas pagasta zemesgrāmatas nodalījums 
Nr. 100000613237, turpmāk tekstā -  Objekts.

2.2. Kopējā zemes platība 2,85 ha.
2.3. Īpašnieks: Jēkabpils novada pašvaldība, reģ. Nr. 90009116789. Administratīvi teritoriālās 

reformas rezultātā, nekustamais īpašums „Āboltiņi”, Dunavas pagasts, Jēkabpils novads, ir 
Jēkabpils novada pašvaldības, reģ. Nr. 90000024205, īpašums, kurš pārņemts no Jēkabpils 
novada pašvaldības, reģ. Nr. 90009116789.

2.4. Nekustamā īpašuma lietošanas mērķis: 0101 - zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir 
lauksaimniecība.

2.5. Zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 5654 004 0207 -  2,85 ha platībā, noteiktie nekustamā 
īpašuma objekta apgrūtinājumi:

2.5.1. no 10 līdz 25 kilometriem garas dabiskas ūdensteces vides un dabas resursu aizsardzības 
aizsargjoslas teritorija lauku apvidos -  0,04 ha;

2.5.2. ekspluatācijas aizsargjoslas teritorija gar valsts vietējiem un pašvaldību autoceļiem lauku 
apvidos -  0,55 ha;

2.5.3. ekspluatācijas aizsargjoslas teritorija gar elektrisko tīklu gaisvadu līniju ar nominālo 
spriegumu līdz 1 kilovoltam, ja tā šķērso meža teritoriju -  0,1 ha.

2.6. Jēkabpils novada pašvaldībai piederošais nekustamais īpašums nav nepieciešams pašvaldības 
autonomo funkciju veikšanai.

2.7. Papildu informācija par Objektu -  Jēkabpils novada pašvaldības Īpašuma apsaimniekošanas un 
pakalpojumu sniegšanas nodaļā (6. kabinetā), Rīgas ielā 150a, Jēkabpilī (tālrunis saziņai 
65220822) vai Dunavas pagasta pārvaldē (tālrunis saziņai 29578562).

3. Pārdošanas metode: mutiskā izsole ar augšupejošu soli.
4. Objekta izsoles sākumcena: 4780,00 euro (četri tūkstoši septiņi simti astoņdesmit euro, 00 centi).
5. Maksāšanas līdzeklis: EUR (eiro) 100% apmērā.
6. Izsoles dalībnieku pieteikšanās:

6.1. Izsolē piedalās pretendenti, kas Latvijas Republikas oficiālā izdevuma „Latvijas Vēstnesis” 
izsludinātajā termiņā t.i. līdz 2021.gada 8.oktobrim piesakās uz Objekta izsoli un līdz 2021.gada
1.oktobrim (ieskaitot) iemaksā dalības maksu 70,00 euro (septiņdesmit euro, 00 centi) un 
nodrošinājumu 10% no Objekta sākumcenas, t.i. 478,00 euro (četri simti septiņdesmit astoņi 
euro, 00 centi) ieskaitot Jēkabpils novada pašvaldības kontā: AS SWEDBANK, HABALV22, 
konta Nr.LV21 HABA 0551 0350 9773 1.

6.2. Izsolei var pieteikties, iesniedzot pieteikumu Jēkabpils novada pašvaldībā, Rīgas iela 150a, 
Jēkabpils, līdz 2021.gada 8.oktobra pulksten 09.35. Izsole notiks 2021.gada 8.oktobrī pulksten 
09.40, Rīgas ielā 150a, Jēkabpilī, sēžu zālē (1.stāvā).

6.3. Jēkabpils novada pašvaldība sazināsies ar izsoles pretendentiem, ja izsoles norises vieta tiks 
mainīta.

7. Izsoles dalībniekam (juridiskai personai) jāiesniedz šādi dokumenti:
7.1. Pieteikums par piedalīšanos izsolē;
7.2. Pilnvarojums, kas apliecina juridiskās personas pārstāvības tiesības. Ja izsolē piedalās valdes 

loceklis, pilnvara nav nepieciešama;
7.3. Kvīts par nodrošinājuma un dalības maksas samaksu.

8. Izsoles dalībniekam (fiziskai personai) jāiesniedz šādi dokumenti:
8.1. Pieteikums par piedalīšanos izsolē;
8.2. Kvīts par nodrošinājuma un dalības maksas samaksu.

9. Pieteikumā jānorāda:
9.1. Iesniedzēja vārds, uzvārds vai nosaukums;
9.2. Adrese;
9.3. Norēķinu konta numurs kredītiestādē;
9.4. Piekrišana izsoles noteikumiem;

Pieteikumi, kas neatbilst šīm prasībām, uzskatāmi par nederīgiem.
3



10. Personām, kurām ir parādsaistības pret Jēkabpils novada pašvaldību, nav tiesību piedalīties izsolē.
11. Piereģistrētajam izsoles dalībniekam izsoles sagatavošanas darba grupa (sekretārs) izsniedz 

reģistrācijas apliecību.
12. Izsoles kārtība:

12.1. Pie ieejas izsoles telpā izsoles dalībnieki uzrāda reģistrācijas apliecību, uz kuras pamata viņiem 
izsniedz kartīti ar numuru, kas atbilst reģistrācijas žurnālā un reģistrācijas apliecībā 
ierakstītajam kārtas numuram.

12.2. Ja noteiktajā laikā uz izsoli ierodas tikai viens dalībnieks, izsoles vadītājs piedāvā šim 
dalībniekam solīt Objekta pirkuma cenu un viņš kļūst par izsoles uzvarētāju, ja ir pārsolījis 
Objekta sākumcenu par vismaz vienu soli.

12.3. Dalībniekam, kurš ir iemaksājis dalības maksu un nodrošinājumu, bet nav ieradies uz izsoli, tiek 
atmaksāts nodrošinājums. Izsoles dalības maksa netiek atmaksāta.

12.4. Ja izsole nenotiek, nepiesakās neviens izsoles dalībnieks, izsoles komisija izstrādā jaunus 
Objekta izsoles noteikumus.

13. Izsoles gaita tiek protokolēta.
14. Izsoles vadītājs atklāj izsoli un raksturo pārdodamo Objektu, paziņo tā pārdošanas sākumcenu, kā arī 

izsoles soli -  100,00 euro (viens simts euro, 00 centi), par kādu paaugstināms katrs nākamais 
solījums. Izsoles dalībnieks izsoles gaitā var nosaukt lielāku pārdodamā Objekta cenu, kuras solis nav 
mazāks par izsoles noteikumos noteikto soli. Izsolē starp tās dalībniekiem aizliegta vienošanās, skaļa 
uzvedība un traucējumi, kas varētu iespaidot izsoles rezultātus un gaitu.

15. Izsoles dalībnieki solīšanas procesā paceļ savu reģistrācijas kartīti ar numuru. Izsoles vadītājs atkārto 
pirmā solītāja reģistrācijas numuru un nosauc piedāvāto cenu. Piedāvātās cenas pieaugums nedrīkst 
būt mazāks par izsoles soli. Ja neviens no dalībniekiem vairs augstāku cenu nepiedāvā, izsoles 
vadītājs trīs reizes atkārto pēdējo augstāko cenu un fiksē to ar āmura piesitienu. Persona, kura solījusi 
pēdējo augstāko cenu, uzrāda dalībnieka reģistrācijas numuru un nosolītā cena tiek ierakstīta 
protokolā.

16. Ja vairāki solītāji reizē sola vienādu pirkuma maksu un neviens to nepārsola, tad izsoles komisija 
organizē izlozi. Izlozes rezultātā dalībnieks, kurš izvelkt lozi ar izsoles komisijas priekšsēdētāja 
parakstu, ir atzīstams par personu, kurš ir nosolījis visaugstāko cenu, tādējādi iegūstot tiesības 
iegādāties izsoles objektu

17. Izsoles dalībnieks, kurš ir nosolījis visaugstāko cenu, ar savu parakstu apliecina protokolā norādītās 
cenas atbilstību nosolītajai cenai.

18. Objekta nosolītājs saņem izziņu norēķinam par izsolē iegūto Objektu.
19. Objekta nosolītājam nosolītās cenas samaksas kārtība -  nosolītā cena jāsamaksā četru mēnešu laikā 

pēc izsoles protokola parakstīšanas dienas. Pirms nosolītās cenas pilnīgas samaksas, lūgums 
sazināties ar pašvaldības pārstāvi (tālrunis saziņai 29359866 vai 65220730) par pašvaldības 
konta numuru, uz kuru pilnā apmērā jāpārskaita izsolē nosolītā augstākā cena.

Ja Objekta nosolītājs noteiktajā termiņā nesamaksā nosolīto cenu, tad viņš zaudē tiesības uz nosolīto 
Objektu. Nodrošinājums, dalības maksa un jau iemaksātā maksa netiek atmaksāta.

20. Pēc izsoles, domes priekšsēdētājs apstiprina izsoles rezultātus un pēc nosolītās cenas pilnīgas 
samaksas, Jēkabpils novada pašvaldība slēdz Objekta Pirkuma līgumu. Nekustamā īpašuma pirkuma 
līgumu paraksta domes priekšēdētājs vai domes priekšsēdētāja vietnieks.

21. Ja izsoles dalībnieks nav izpildījis šo noteikumu 19.punktu, izsoles Objekts tiek piedāvāts 
nākamajam augstākās cenas nosolītājam.

22. Izsoles dalībniekam, kas nav nosolījis izsolīto Objektu, divu nedēļu laikā tiek atmaksāts 
nodrošinājums.

23. Pēc izsoles, izsoles komisija apstiprina dokumentus par notikušo izsoli un paziņo par tās rezultātiem.
24. Izsoli rīko un izsoles protokolu paraksta Izsoles komisija, kas apstiprināta ar 30.01.2014. Jēkabpils 

novada domes lēmumu Nr.15, 29.06.2017. Jēkabpils novada domes lēmumu Nr.176, 24.05.2018. 
Jēkabpils novada domes lēmumu Nr.127, 27.06.2019. Jēkabpils novada domes lēmumu Nr.165 un
31.10.2019. Jēkabpils novada domes lēmumu Nr.336.

25. Par šajos noteikumos nereglamentētajiem jautājumiem pieņemt lēmumu ir tiesības Izsoles komisijai, 
par to izdarot attiecīgu ierakstu komisijas sēdes dokumentos.

26. Sūdzības par izsoli var iesniegt Jēkabpils novada domei 3 (triju) darba dienu laikā no izsoles dienas.

Jēkabpils novada domes priekšsēdētājs R.Ragainis

4



2.pielikums 
APSTIPRINĀTS 

ar Jēkabpils novada domes
 . .2021. lēmumu Nr.__

(protokols Nr. )

5



/fiz iska i p e rso n a i -vārds, u zvā rd s; ju r id is k a i  p e rso n a i  — nosaukum s/

/fiz iska i p e rso n a i -person as k o d s ; ju r id is k a i  p e rso n a i — re ģ is trā c ija s  num urs/

/ f iz is k a i p e rso n a i —d zīvesv ie ta s adrese , ju r id is k a i  p e rso n a i - ju r id is k a  a d rese/

IESNIEGUMS
Jēkabpils novadā

/datum s /

JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBAI

Par pieteikšanos dalībai izsolē

Piesakos dalībai izsolē uz nekustamo īpašumu „Āboltiņi”, Dunavas pagasts, 
Jēkabpils novads, kadastra Nr. 5654 004 0207, kas sastāv no 1 (vienas) zemes vienības 
2,85 ha platībā, ar kadastra apzīmējumu 5654 004 0207, kas notiks 2021.gada 8.oktobrī 
pulksten 09.40.

I I Ar izsoles noteikumiem esmu iepazinies/usies un tiem piekrītu.
I I Nav nodokļu parādu un/vai citu maksājumu parādu Jēkabpils novada pašvaldībai.
I I Ir apmaksāta izsoles dalības un izsoles nodrošinājuma maksas.

Pielikumā:

I Maksājuma uzdevums par dalības maksas (EUR 70,00) izsolē -  samaksu.
OMaksājuma uzdevums par izsoles nodrošinājuma (10% no objekta sākumcenas) -  samaksu.
I iPilnvara

/ ju r id isk a i p e rso n a i — am ata nosaukum s/ /p a ra ksts/ / ju r id is k a i  p e rso n a i — p a ra k sta  a tš ifre ju m /

Ar šo es ,_______________________________________ apliecinu, ka piekrītu savu personas datu
/vārds, u zvā rds/

Tālruņa numurs:___________________

Elektroniskā pasta adrese:_______________________

apstrādei informācijas nosūtīšanai un saziņai saskaņā ar man sniegto un Jēkabpils pilsētas 
pašvaldības privātuma politikā iekļauto (www.jekabpils.lv sadaļa Privātuma politika) 
informāciju. Esmu iepazinies/usies ar Jēkabpils pilsētas pašvaldības privātuma politikā iekļauto 
informāciju_____________________________ .

/pa raksts/

6

http://www.jekabpils.lv


Par nekustamā īpašuma atsavināšanu

Adresāts: S.Z, dzīvesvietas adrese (svītrots), Brodi, Ābeļu, Jēkabpils novads, LV-5212;
Jēkabpils novada pašvaldībā 2021. gada 29. jūlijā saņemts A.Z, personas kods (svītrots), adrese: 
(svītrots) , Brodi, Ābeļu, Jēkabpils novads, LV-5212, iesniegums ar lūgumu, nodot atsavināšanai 
(pārdošanai) pašvaldībai piederošos nekustamos īpašumus ar kadastra apzīmējumu 5648 003 
0242 un kadastra apzīmējumu 5648 003 0157.

Zemes pārvaldības likuma 17.panta sestā daļa nosaka, ka zemes gabali, par kuriem 
noteiktajā termiņā pašvaldības un ministrijas Valsts zemes dienesta publicētajos rezerves zemes 
fondā ieskaitītās un īpašuma tiesību atjaunošanai neizmantotās zemes izvērtēšanas sarakstos nav 
izdarījušas atzīmi par zemes gabala piederību vai piekritību pašvaldībai vai valstij, piekrīt 
vietējai pašvaldībai tās administratīvajā teritorijā. Lēmumu par šo zemes gabalu ierakstīšanu 
zemesgrāmatās pieņem pašvaldība. Nekustamais īpašums Ābeļu pagasta, Jēkabpils novadā ar 
kadastra apzīmējumu 5648 003 0242 ar kopējo platību 0.2 ha, pamatojoties uz Jēkabpils novada 
domes 2011.gada 24.februāra lēmumu Nr.1§ (protokols Nr.3)” Par zemes vienību ieskaitīšanu 
rezerves zemes fondā Ābeļu pagastā”, ieskaitīts valsts rezerves zemes fondā. Zemes vienībai ar 
kadastra apzīmējumu 5648 003 0242 ar kopējo platību 0,2 ha zemes lietošanas mērķis -  zeme, uz 
kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (NĪLM -  0101).

Nekustamais īpašums Ābeļu pagasta, Jēkabpils novadā ar kadastra apzīmējumu 5648 003 
0157 ar kopējo platību 0.13 ha, pamatojoties uz VZD Zemgales reģionālās nodaļas 2014.gada 3. 
septembra aktu Nr.11-13-Z2/91, ieskaitīts valsts rezerves zemes fondā. Zemes vienībai ar 
apzīmējumu kadastrā 5648 003 0157 ar kopējo platību 0,13 ha zemes lietošanas mērķis -  zeme, 
uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (NĪLM -  0101).

Saskaņā ar Jēkabpils novada domes 2013.gada 22.augusta, saistošajiem noteikumiem 
Nr. 9/2013 „Par Jēkabpils novada teritorijas plānojuma 2013.-2025. gadam Teritorijas 
izmantošanas un apbūves noteikumiem un Grafisko daļu” (apstiprināti ar Jēkabpils novada 
domes 22.08.2013. lēmumu Nr.288, kas stājušies spēkā 30.08.2013, īstenojami no 14.11.2013.), 
nekustamā īpašuma Ābeļu pagasts, Jēkabpils novads, zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 
Nr. 5648 003 0157 un 5648 003 0424 atrodas Brodu ciemata teritorijā, plānotajā (atļautajā) 
teritorijā -  Savrupmāju apbūves teritorijā (DzS1).

Likuma “Par pašvaldībām” 14. panta otrās daļas 3. punktā noteikts, ka, lai izpildītu savas 
funkcijas, pašvaldībai likumā noteiktajā kārtībā ir pienākums racionāli un lietderīgi apsaimniekot 
pašvaldības kustamo un nekustamo mantu.

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta pirmajā daļā noteikts, ka atļauj 
ierosināt atsavinātas publiskas personas mantas atsavināšanu, ja  tā nav nepieciešama attiecīgai 
atvasinātai publiskai personai vai tās iestādēm to funkciju nodrošināšanai. Minētā likuma 5. 
panta pirmā daļa un piektā daļa nosaka, ka atļauju atsavināt publisku personu nekustamo 
īpašumu dod attiecīgās atvasinātās publiskās personas lēmējinstitūcija, lēmumā par nekustamā 
īpašuma atsavināšanu tiek noteikts arī atsavināšanas veids un, ja  nepieciešams, nekustamā 
īpašuma turpmākās izmantošanas nosacījumi un atsavināšanas tiesību aprobežojumi.

Ministru kabineta 2021.gada 29.jūnija noteikumu Nr.455 “Adresācijas noteikumi” 
32.punkts nosaka, ka pašvaldība lēmumu un informāciju par adreses piešķiršanu, maiņu, tai 
skaitā adreses pieraksta formas precizēšanu, likvidēšanu vai esošās adreses saglabāšanu 
viensētai, ēkai, apbūvei paredzētajai zemes vienībai un telpu grupai sagatavo atbilstoši šo 
noteikumu 1. pielikumam.

Pamatojoties uz Zemes pārvaldības likuma 17.panta sesto daļu, likuma “Par 
pašvaldībām” 14. panta pirmās daļas 2.punktu un otrās daļas 3.punktu, 15.pantu, 21.panta pirmās 
daļas 17.punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4. panta pirmo daļu, 5.panta 
pirmo un piekto daļu, Ministru kabineta 2021.gada 29.jūnija noteikumu Nr.455 “Adresācijas 
noteikumi” 32.punktu, Jēkabpils novada domes 2011.gada 22.septembra saistošajiem

LĒMUMS
Jēkabpils novadā

19.08.2021. (protokols Nr.6, 22.§) Nr.95



noteikumiem Nr.11 “Par Jēkabpils novada pašvaldības nekustamā īpašuma- zemes atsavināšanas 
nosacītās cenas apmēra noteikšanu un kārtību, kādā atsavināšanas rezultātā iegūtie līdzekļi 
ieskaitāmi pašvaldības budžetā”, ņemot vērā Attīstības un tautsaimniecības komitejas
05.08.2021. lēmumu (protokols Nr.2, 17.§),

Jēkabpils novada dome nolemj:

1. Noteikt, ka zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 5648 003 0242 un zemes vienība ar 
kadastra apzīmējumu 5648 003 0157, kas atrodas Ābeļu pagastā, Jēkabpils novadā, piekrīt 
Jēkabpils novada pašvaldībai.

2. Atdalīt no nekustamā īpašuma „Rezerves zemes fonds”, Ābeļu pagastā ar kadastra Nr. 5648
002 0052 zemes vienību 0.13 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 5648 003 0157 un piešķirt 
zemes vienībai adresi: Lejas iela 8A, Brodi, Ābeļu pag., Jēkabpils nov., LV-5212. 
(PIELIKUMS Nr.1).

3. Mainīt zemes vienībai ar adresi Lejas iela 8A, Brodi, Ābeļu pag., Jēkabpils nov., LV-5212 ar 
kadastra apzīmējumu 5648 003 0157 -  0,13 ha kopplatībā lietošanas mērķi no zeme, uz kuras 
galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (NĪLM-0101) uz neapgūta individuālo 
dzīvojamo māju apbūves zeme (NĪLM-0600).

4. Nekustamā īpašumā „Rezerves zemes fonds”, Ābeļu pagastā ar kadastra Nr. 5648 002 0052, 
paliek pārējās zemes vienības, saglabājot NĪ valsts kadastra informācijas sistēmā reģistrētos 
zemes lietošanas mērķus.

5. Atdalīt no nekustamā īpašuma „Rezerves zemes fonds”, Ābeļu pagastā ar kadastra Nr. 5648 
002 0139 zemes vienību 0.2 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 5648 003 0242 un piešķirt 
zemes vienībai adresi: Lejas iela 18, Brodi, Ābeļu pag., Jēkabpils nov., LV-5212.

6. Mainīt zemes vienībai ar adresi Lejas iela 18, Brodi, Ābeļu pag., Jēkabpils nov., LV-5212 ar 
kadastra apzīmējumu 5648 003 0242 -  0,2 ha kopplatībā lietošanas mērķi no zeme, uz kuras 
galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (NĪLM-0101) uz neapgūta individuālo 
dzīvojamo māju apbūves zeme (NĪLM-0600).

7. Nekustamā īpašumā „Rezerves zemes fonds”, Ābeļu pagastā ar kadastra Nr. 5648 002 0139, 
paliek zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 5648 002 0139, saglabājot NĪ valsts kadastra 
informācijas sistēmā reģistrēto zemes lietošanas mērķi.

8. Īpašuma apsaimniekošanas un pakalpojuma sniegšanas nodaļai veikt darbības uzmērīšanai, 
ierakstīšanai zemesgrāmatā, nekustamo īpašumu novērtēšanai un tirgus vērtības noteikšanai 
zemes vienībām:
8.1. ar adresi Lejas iela 8A, Brodi, Ābeļu pag, Jēkabpils nov., LV-5212;
8.2. ar adresi Lejas iela 18, Brodi, Ābeļu pag., Jēkabpils nov., LV-5212;

9. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. Administratīvajā 
rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona -  pēc deklarētās 
dzīvesvietas adreses, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā 
persona -  pēc juridiskās adreses).

10. Lēmumu piecu darba dienu laikā pēc lēmuma parakstīšanas elektroniskā veidā nosūtīt Valsts 
zemes dienestam.

11. Kontroli par lēmuma izpildi veikt izpilddirektorei G.Dimitrijevai.

Sēdes vadītājs
Domes priekšsēdētājs (paraksts) R.Ragainis

Feldmane 26367939

2



1. pielikums 
Ministru kabineta 

2021. gada 29. jūnija 
noteikumiem Nr. 455

Lēm um a un iesniedzamās informācijas par adreses piešķiršanu, maiņu, likvidēšanu vai 
esošās adreses saglabāšanu viensētai, ēkai, apbūvei paredzētajai zemes vienībai un telpu 
__________    grupai saturs ________ ____________ ________
Veiktā darbība 

(adreses 
piešķiršana, 

maiņa, tai skaitā 
adreses 

pieraksta 
formas 

precizēšana, 
likvidēšana vai 
esošās adreses 

saglabāšana)

Adresācijas 
objekts 

(viensēta, 
ēka, apbūvei 

paredzēta 
zemes 

vienība un 
telpu grupa)

Adresācijas 
objekta un, ja 
nepieciešams, 

ar to 
funkcionāli 

saistīto 
objektu 

kadastra 
apzīmējums, 

ja tāds ir

Adresācijas 
objekta 

esošā 
adrese, ja 

tāda ir

Esošā 
adresācijas 

objekta kods 
adrešu 

klasifikatorā, 
ja tāds ir

Adresācijas
objekta

jaunā
adrese

Adresācijas 
objekta un, ja 
nepieciešams, 

ar to 
funkcionāli 

saistīto objektu 
jaunais kadastra 
apzīmējums, ja 

tāds ir

Cita 
informācija, 

ja tāda ir

1 2 3 4 5 6 7 8

Adreses
piešķiršana

Apbūvei 
paredzētai 
zemes 
vienība 
5648 003 

0157

nav nav nav

Lejas iela 
8A, Brodi, 
Ābeļu pag., 
Jēkabpils 
nov., LV- 
5212

nav nav

Adreses
piešķiršana

Apbūvei 
paredzētai 
zemes 
vienība 
5648 003 

0242

nav nav nav

Lejas iela 
18, Brodi, 
Ābeļu pag., 
Jēkabpils 
nov., LV- 
5212

nav nav

3



LĒMUMS
Jēkabpils novadā

19.08.2021. (protokols Nr.6, 23.§) Nr.96

Par zemes gabala nodošanu atsavinašanai

Jēkabpils novada pašvaldībā 2021.gada 19.jūnijā saņemts Z/S ”Ūta ” juridiskā adrese: 
Augšzemes iela 66B, Aknīste, Jēkabpils novds LV-5208, iesniegums par Jēkabpils novada 
pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma ,zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 
56250060048-3.6 ha platībā Aknīstes pagastā, Jēkabpils novadā, atsavināšanu.

Nekustamais īpašums ar kadastra Nr.56250030046 sastāv no divām zemes vienībām ar 
kadastra apzīmējumu 56250030042-5.8 ha platībā un zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 
56250060048-3.6 ha platībā Aknīstes pagastā, Jēkabpils novadā, piekrīt Jēkabpils novada 
pašvaldībai, pamatojoties uz 2011.gada 28.septembnra lēmumu (Protokols Nr. 17) „Par zemes 
piekritību Aknīstes novada pašvaldībai”

Zemes vienības 56250060048-3.6 ha platībā ,Aknīstes pagastā, Jēkabpils novadā 
lietošanas mērķis -  zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība.

Saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 15.pantu Jēkabpils pilsētas pašvaldībai 
nekustamais īpašums ,zemes vienība 56250060048 Aknīstes pagastā, Jēkabpils novadā nav 
nepieciešams autonomo funkciju veikšanai. Ir noslēgts zemes nomas līgums ar Z/S ”Ūta ” par 
iepriekš minētās zemes vienības nomu.

Pamatojoties uz likuma "Par pašvaldībām" 14.panta pirmās daļas 2.punktu, 21.panta 
pirmās daļas 17.punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 2 1.panta trešo daļu,
3.panta pirmās daļas 1.punktu un otro daļu, 4.panta otro daļu, 5.panta pirmo un piekto daļu,
8.panta otro un trešo daļu, 10.panta otro daļu ņemot vērā Attīstības un tautsaimniecības 
komitejas 05.08.2021. lēmumu (protokols Nr.2, 20.§),

Jēkabpils novada dome nolemj:

1. Atsavināt Jēkabpils novada pašvaldībai piekrītošo nekustamo īpašumu ,zemes vienību 
ar kadastra apzīmējumu 56250060048, Aknīstes pagasts, Jēkabpils novads, 3.6 ha kopplatībā 
(veicot zemes vienības kadastrālo uzmērīšanu, zemes vienības platība var tikt precizēta), 
pārdodot to izsolē vispārējā kārtībā, ar augšupejošu soli.

2. Atsavināšanas komisijai (darbojas saskaņā ar Aknīstes novada pašvaldības mantas 
atsavināšanas komisijas nolikumu) veikt nepieciešamās darbības, kas saistītas ar nekustamā 
īpašuma ar kadastra Nr.56250030046 sastāv no divām zemes vienībām ar kadastra apzīmējumu 
56250030042-5.2 ha platībā un zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 56250060048-3.6 ha 
platībā Aknīstes pagastā, Jēkabpils novadā sadalīšanu, jaunu nosaukumu piešķiršanu, 
uzmērīšanu, ierakstīšanu zemesgrāmatā, nekustamā īpašuma novērtēšanu un tirgus vērtības 
noteikšanu.

3. Ierakstīt zemesgrāmatā uz Jēkabpils novada pašvaldības vārda zemes vienību ar 
kadastra apzīmējumu 56250060048-3.6 ha ,Aknīstes pagasts, Jēkabpils novads.

4. Informēt zemes vienības 56250060048 Aknīstes pagasts, Jēkabpils novads, zemes 
vienības ar kadastra apzīmējumu nomnieku par nekustamā īpašuma atsavināšanu un noslēgto 
zemes nomas līgumu izbeigšanu.

5. Kontroli par lēmuma izpildi veikt izpilddirektoram Jānim Gavaram.

Sēdes vadītājs
Domes priekšsēdētājs (paraksts) R.Ragainis

Ieleja 26471909



NORAKSTS PAREIZS 
Jēkabpils novada pašvaldība 
Vienas pieturas aģentūra 
Komisijas sekretāre G.Ormane 
2021.gada 24.augusts

DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN 
SATUR LAIKA ZĪM OGU

Pielikums

Zemes vienības izvietojuma shēma 

Kadastra apzīmējums 56250060048

2



Nekustama īpašuma speciāliste Ilze Ieleja

3



LĒMUMS
Jēkabpils novadā

Par zemes gabala nodošanu atsavināšanai

Jēkabpils novada pašvaldībā 2021.gada 26.jūlijā saņemts J. O.-K., dzīvesvietas adrese 
“(svītrots)”, Gārsene, Gārsenes pagasts, Jēkabpils novads, LV-5218, iesniegums ar Nr. 8-2/21/350, 
par Jēkabpils novada pašvaldībai piekrītošās zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 
56620030040 “Kristāli”, Gārsene, Gārsenes pagastā, Jēkabpils novadā, atsavināšanu.

Nekustamais īpašums ar kadastra numuru 56620030040, “Kristāli”, Gārsene, Gārsenes 
pagasts, Jēkabpils novadā sastāv no četrpadsmit zemes vienībām, starp kurām atrodas atsavināmā 
zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 56620030040, 0,1 ha platībā. Pirms atsavināšanas procesa 
jāveic nekustamā īpašuma sadalīšana, izdalot zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 
56620030040. Uz zemes vienības atrodas citai personai piederošas būves; dzīvojamā māja ar 
kadastra apzīmējumiem 5662003004001; kūts ar kadastra apzīmējumiem 5662003004002; šķūnis 
ar kadastra apzīmējumiem 5662003004003 un garāža ar kadastra apzīmējumiem 5662003004004. 
Jēkabpils novada pašvaldībai ir piekritīga zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 56620030040 
“Kristāli”, Gārsene, Gārsenes pagasts, Jēkabpils novads. Zemes vienības lietošanas mērķis -  
individuālo dzīvojamo māju apbūve (0601).

Būvju īpašums ar kadastra numuru 56625030010, “Kristāli”, Gārsene, Gārsenes pagasts, 
Jēkabpils novads ir ierakstīts Gārsenes pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 100000615654 uz 
J. K. vārda.

Tālākās darbības, kas saistītas ar īpašuma novērtēšanu, uzmērīšanu, ierakstīšanu 
zemesgrāmatā, sadalīšanu un tirgus izpēti, veiks mantas atsavināšanas komisija, saskaņā ar 
apstiprināto nolikumu.

Uz zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 56620030340 kopš 20.04.2011. ir noslēgts 
zemes nomas līgums, kurš ir aktīvs līdz 31.12.2021.

Saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 15.pantu Jēkabpils novada pašvaldībai nekustamais 
īpašums “Kristāli” Gārsene, Gārsenes pagastā, Jēkabpils novadā nav nepieciešams autonomo 
funkciju veikšanai.

Nekustamais īpašums piekrīt Jēkabpils novada pašvaldībai, pamatojoties uz 2015.gada
23.aprīļa lēmumu (Protokols Nr. 6., 15#) „Par lauku zemes piekritību pašvaldībai”.

Pamatojoties uz Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma Pārejas noteikumu
6.punktu,likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas otro punktu, 21.panta pirmās daļas
17.punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta pirmās daļas 2.punktu,
4.panta ceturtās daļas 3.punktu, 5.panta pirmo un piekto daļu, 8.panta otro un trešo daļu, 37.panta 
pirmās daļas 4.punktu, 44.panta pirmo, otro un ceturto daļu, ņemot vērā Attīstības un 
tautsaimniecības komitejas 05.08.2021. lēmumu (protokols Nr.2, 21. §),

Jēkabpils novada dome nolemj:

1. Atsavināt Jēkabpils novada pašvaldībai piekrītošo zemes vienību ar kadastra 
apzīmējumu 56620030040, “Kristāli”, Gārsene, Gārsenes pagasts, Jēkabpils novads, 0.1 ha 
kopplatībā (veicot zemes vienības kadastrālo uzmērīšanu, zemes vienības platība var tikt 
precizēta), pārdodot to par brīvu cenu.

2. Atsavināšanas komisijai (darbojas saskaņā ar Aknīstes novada pašvaldības mantas 
atsavināšanas komisijas nolikumu) veikt nepieciešamās darbības, kas saistītas ar nekustamā 
īpašuma “Kristāli”, Gārsene, Gārsenes pagasts, Jēkabpils novads uzmērīšanu, ierakstīšanu 
zemesgrāmatā, nekustamā īpašuma novērtēšanu, sadalīšanu, nosaukuma piešķiršanu un tirgus 
vērtības noteikšanu.

3. Ierakstīt zemesgrāmatā uz Jēkabpils novada pašvaldības vārda zemes vienību ar 
kadastra apzīmējumu 56620030040 “Kristāli”, Gārsene, Gārsenes pagasts, Jēkabpils novads.

4. Informēt nekustamā īpašuma “Kristāli”, Gārsene, Gārsenes pagasts, Jēkabpils novads, 
zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 5662 003 0040 nomnieku par nekustamā īpašuma

19.08.2021. (protokols Nr.6, 24.§) Nr.97



atsavinašanu un noslēgto zemes nomas līgumu izbeigšanu.
5. Kontroli par lēmuma izpildi veikt izpilddirektoram Jānim Gavaram.

Sēdes vadītājs
Domes priekšsēdētājs (paraksts)

Žubeckis 28717855

R.Ragainis

2



1.PIELIKUMS
Jēkabpils novada domes

19.08.2021.lēmuma Nr.97

Sagatavoja: K.Žubeckis

3



Par apmežošanas atļaujas izsniegšanu

Dokumentā nr.8-3/21/132 Par zemes apmežošanu SIA Kalnkoks, Reģ. Nr. 40103988862 
Dobeles nov., Zebrenes pag., Avoti-3, LV-3731, t.27800573, e-pasts: kalnkoks@inbox.lv informē 
par vēlmi apmežot SIA “Kalnkoks” piederošo zemes gabalu: Augšzemes iela 52, Aknīste, 
Aknīstes novads, ar kadastra nr. 56050010217. Vēlamā apmežojamā platība 1,4767 ha.

2012.gada 2.maija Ministru kabineta noteikumi Nr.308 “Meža atjaunošanas, meža 
ieaudzēšanas un plantāciju meža noteikumu” 3.1. apakšpunkts nosaka, ja  meža ieaudzēšana nav 
pretrunā ar teritorijas attīstības plānošanas dokumentos noteiktajām prasībām. Ja minētajos 
dokumentos meža ieaudzēšana nav tieši norādīta, plānotās meža ieaudzēšanas atbilstību teritorijas 
attīstības plānošanas dokumentos noteiktajām prasībām precizē vietējā pašvaldībā.

2020. gada 25. novembra domes sēdē (lēmums 371, protokols Nr.16, 6.#) apstiprinātais 
Aknīstes novada teritorijas plānojums un vides pārskats un izdoti saistošie noteikumi Nr.10/2020 
„Aknīstes novada teritorijas plānojuma grafiskā daļa un teritorijas izmantošanas un apbūves 
noteikumi, kas stājās spēkā 2021. gada 9. februārī Aknīstes pilsētas funkcionālajā zonējumā 
nekustamais īpašums Augšzemes ielā 52, Aknīstē ar kadastra numuru īpašuma viena trešdaļa 
atrodas savrupmāju apbūves zonā, kas, atbilstoši „Aknīstes novada teritorijas plānojuma grafiskā 
daļa un teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi” 168. punkts nosaka, ka pašvaldība katrā 
atsevišķā gadījumā izvērtē potenciālo saimniecisko darbības ietekmi un izvirza nosacījumus tās 
atļaušanai vai aizliegšanai.

Divas trešdaļas atrodas funkcionālajā zonā lauksaimniecības teritorijas (L1) kas, atbilstoši 
„Aknīstes novada teritorijas plānojuma grafiskā daļa un teritorijas izmantošanas un apbūves 
noteikumi” 385. punkts nosaka, ka lauksaimniecības teritorija (L1) ir funkcionālā zona, ko nosaka 
pilsētā un ciemos, lai nodrošinātu lauksaimniecības zemes kā resursa racionālu un daudzveidīgu 
izmantošanu visu veidu lauksaimnieciskajai darbībai un ar to saistītajiem pakalpojumiem, bet 
perspektīvā iespējama teritorijas kā apbūves zemes izmantošana, kuru galvenā izmantošana ir 
dzīvojamā apbūve. Savukārt 409. punkts nosaka, ka šī zona izmantojama arī mežsaimnieciskai 
izmantošanai (21001).

147. punktā norādīts, ka lauksaimniecības zemju apmežošana ir aizliegta vietējas nozīmes 
kultūrvēsturiskajās un dabas teritorijās (TIN4) un ainaviski vērtīgajās teritorijās (TIN5), izņemot, 
ja  saņemts Pašvaldības saskaņojums. Īpaši aizsargājamajās dabas teritorijās (ĪADT) 
lauksaimniecības zemju apmežošanā, ņem vērā arī ĪADT noteiktās prasības.

Lūdzu, izvērtēt apmežošanas atļaujas izsniegšanu 1,4767 ha, nekustamajā īpašumā ar 
kadastra nr. 56050010217, Augšzemes iela 52, Aknīstes pilsētas teritorijā.

Ņemot vērā Attīstības un tautsaimniecības komitejas 05.08.2021. lēmumu (protokols Nr.2,
24.§),

Jēkabpils novada dome nolemj:

1. Ierosina nenodot apmežošanai visu prasīto apjomu: 1.4767 ha nekustamajā īpašumā ar 
kadastra nr. 56050010217, Augšzemes iela 52, Aknīstes pilsētas teritorijā pilsētvides 
ainavas saglabāšanai un tranzītielas satiksmes drošības nepasliktināšanai.

2. Ierosina nodot apmežošanai aptuveni 0.8600 ha teritoriju aiz blakus esošā nekustamā 
īpašuma ar kadastra numuru 56050010618016, Augšzemes iela 44, Aknīste apbūves 
zonas.

3. Kontroli par lēmuma izpildi veikt izpilddirektoram Jānim Gavaram.

LĒMUMA
Jēkabpilī

19.08.2021. (protokols Nr.6, 25.§) Nr.98

mailto:kalnkoks@inbox.lv


Pielikuma: 1. Attēls no mikrostacijas par ierosināto apmežojamo platību nekustamajā īpašuma ar 
kadastra nr. 56050010217, Augšzemes iela 52 uz 1 lp.

Sēdes vadītājs
Domes priekšsēdētājs (paraksts) R.Ragainis

Šmite 28612924

2



1. Pielikums

Attēls no mikrostacijas par ierosināto apmežojamo platību nekustamajā īpašumā ar kadastra nr. 
56050010217, Augšzemes iela 52

3



JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBA
JĒKABPILS NOVADA DOME 
Reģistrācijas Nr.90000024205 

Brīvības iela 120, Jēkabpils, Jēkabpils novads, LV -  5201 
Tālrunis 65236777, fakss 65207304, elektroniskais pasts pasts@jekabpils.lv

LĒMUMS
Jēkabpilī

19.08.2021. (protokols Nr.6, 26.§) Nr.99

Par grozījumiem Jēkabpils pilsētas domes 08.08.2019. lēmumā Nr.343 "Par braukšanas maksu un 
atvieglojumu piešķiršanu Jēkabpils pilsētas nozīmes maršrutos"

Atbilstoši likuma "Par pašvaldībām" 15.panta pirmās daļas 19.punktam viena no 
pašvaldības autonomajām funkcijām ir organizēt sabiedriskā transporta pakalpojumus. 
Sabiedriskā transporta pakalpojumu likuma 14.panta trešā daļa nosaka, ka pašvaldībām ir tiesības 
noteikt braukšanas maksas atvieglojumus savā administratīvajā teritorijā, ja  ar šo braukšanas 
maksas atvieglojumu noteikšanu pārvadātājam radītos zaudējumus pilnībā kompensē no 
pašvaldības budžeta. Nosakot braukšanas maksas atvieglojumus, par vienīgo kritēriju nedrīkst 
izmantot personas deklarēto dzīvesvietu.

Saskaņā ar likuma "Par pašvaldībām" 12.panta nosacījumiem pašvaldības attiecīgās 
administratīvās teritorijas iedzīvotāju interesēs var brīvprātīgi realizēt savas iniciatīvas ikvienā 
jautājumā, ja  tas nav Saeimas, Ministru kabineta, ministriju, citu valsts pārvaldes iestāžu, tiesas 
vai citu pašvaldību kompetencē vai arī ja  šāda darbība nav aizliegta ar likumu.

Pamatojoties uz likuma "Par pašvaldībām" 12.pantu, 15.panta pirmās daļas 19.punktu,
21.panta pirmās daļas 27.punktu, Sabiedriskā transporta pakalpojumu likuma 14.panta trešo daļu, 
Ministru kabineta 2021.gada 22.jūnija noteikumu Nr.414 "Braukšanas maksas atvieglojumu 
noteikumi" 2. un 17.punktu, Ministru kabineta 2015.gada 28.jūlija noteikumu Nr.435 "Kārtība, 
kādā nosaka un kompensē ar sabiedriskā transporta pakalpojumu sniegšanu saistītos zaudējumus 
un izdevumus un nosaka sabiedriskā transporta pakalpojuma tarifu" 2.2., 2.4, 36.2. apakšpunktu,
3. un 7. punktu, Jēkabpils pilsētas domes 2015.gada 23.apnļa saistošajiem noteikumiem Nr.9 
"Jēkabpils sabiedriskā transporta (autobuss) lietošanas noteikumi", ņemot vērā Attīstības un 
tautsaimniecības komitejas 05.08.2021. lēmumu (protokols Nr.2, 25.§),

Jēkabpils novada dome nolemj:

1. Izdarīt Jēkabpils pilsētas domes 08.08.2019. lēmumā Nr. 343 “Par braukšanas 
maksu atvieglojumu piešķiršanu Jēkabpils pilsētas nozīmes maršruta autobusos” šādus 
grozījumus:

1.1 Izteikt lēmuma 1.2.apakšpunktu šādā redakcijā:
“1.2. par vienu braucienu ārpus pilsētas teritorijas no pieturas "Ceļa meistars" līdz pieturai 

"Pansionāts", no pieturas “Celtnieku iela” līdz pieturai “Salas KN” un no pieturas “Aizkraukles 
iela” līdz pieturai “Kalmītes” -  0,10 euro”;

1.2. Izteikt lēmuma 3.5.apakšpunktu šādā redakcijā:
“3.5. no pirmās līdz divpadsmitās klases Jēkabpils pilsētas vispārējās izglītības iestāžu, 

Jēkabpils Agrobiznesa koledžas (deklarēti Jēkabpils novada pašvaldībā un līdz 24 gadu vecumam) 
Krustpils pamatskolas, Ābeļu pamatskolas un Salas vidusskolas izglītojamajiem mācību gada 
laikā, reģistrējot braukšanas karti un uzrādot Jēkabpils pilsētas vispārējās izglītības iestādes 
skolēnu apliecību, Jēkabpils Agrobiznesa koledžas apliecību, Krustpils pamatskolas, Ābeļu

mailto:pasts@jekabpils.lv


pamatskolas vai Salas vidusskolas skolēna apliecību -  bez maksas, sākot ar 1.septembri līdz 
31.maijam”

1.3. Izteikt lēmuma 5.punktu šādā redakcijā:
“5. Uzdot Jēkabpils novada pašvaldības izglītības iestādēm noslēgt vienošanos ar SIA 

"Jēkabpils autobusu parks" par personas datu izmantošanu un datu iesniegšanu un iesniegt 
izglītojamo sarakstus SIA "Jēkabpils autobusu parks" pirms katra mācību gada līdz 20.augustam.”

1.4. Svītrot lēmuma 7.punktu.
2. Lēmuma izpildes kontroli veikt izpilddirektoram G.Gogulim.

Sēdes vadītājs
Domes priekšsēdētājs (paraksts) R.Ragainis

Vaniņa 65207417

2



LĒMUMS
Jēkabpils novads

Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu

Izskatot SIA “LL Projekti”, reģistrācijas Nr.45403046210, juridiskā adrese: Aldaunes iela 
13, Brodi, Ābeļu pagasts, Jēkabpils novads, LV-5229, sertificēta zemes ierīcības darbu veicēja 
Edgara Kauranena (sertifikāts CA Nr.0015, izsniegts 18.10.2019 derīgs līdz 20.01.2023),
2021.gada 2.augusta iesniegumu Nr.094-2021 par zemes ierīcības projekta nekustamajam 
īpašumam “Salinieki”, Kūku pagastā, Jēkabpils novadā, apstiprināšanu, konstatēts:

Zemes iencības projekts nekustamajam īpašumam “Salinieki”, Kūku pagastā, Jēkabpils 
novadā ar kadastra numuru 5670 004 0526 uzsākts pēc tā īpašnieces Adeles Azarstarpes (personas 
kods 120147-11144), dzīvesvietas adrese: Īslīces iela 5-8, Rīga, LV-1058, pilnvarotās personas 
Lūcijas Deinates 2021.gada 24. maija iesnieguma.

Nekustamais īpašums “Salinieki”, Kūku pagastā, Jēkabpils novadā, ar kadastra numuru 
5670 004 0526 sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 5670 004 0526 ar kopējo 
platību 1,77 ha. Zemes iencības projekts izstrādāts neapbūvētai zemes vienībai ar kadastra 
apzīmējumu 56700040526 ar platību 1,77 ha, pamatoj oties uz Krustpils novada pašvaldības Zemes 
lietu komisijas 2021. gada 14.maija sēdes lēmumu Nr.21, protokols N r.ll “Par atļauju izstrādāt 
zemes ierīcības projektu Kūku pagastā 5670 004 0526, Salinieki/.”

Līdz projekta izstrādes uzsākšanai nekustamā īpašuma “Salinieki” zemes vienībai ar 
kadastra apzīmējumu 56700040526 zemes robežas ir instrumentāli uzmēntas Latvijas ģeodēzisko 
koordinātu sistēmā LKS 92 TM un projekta grafiskā daļa ir izstrādāta digitālā veidā ar piesaisti 
LKS 92 TM koordinātu sistēmai.

īstenojot šo projektu atbilstoši Ministru kabineta 2012.gada 27.decembra noteikumiem 
Nr.1019 .Zemes kadastrālās uzmērīšanas noteikumi”, jāveic atdalāmo zemes vienību kadastrālā 
uzmērīšana, jāprecizē zemes vienību kopplatība, zemes lietošanas veidi, apgrūtinājumus izraisošo 
objektu, situācijas kontūru un citu elementu izvietojums, iegūstot precīzus digitālos datus.

Zemes iencības projekts izstrādāts ar mērķi sadalīt īpašuma „ Salinieki”, Kūku pagastā, 
Jēkabpils novadā, zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 56700040526 ar platību 1,77 ha trīs (3) 
zemes vienībās, (grafiskajā daļāN r.l, Nr.2 unNr.3):

Projektētās zemes vienības Nr. 1 ar kadastra apzīmējumu 56700040577 - platība 0,57 ha;
Projektētās zemes vienības Nr.2 ar kadastra apzīmējumu 56700040580 - platība 0,65 ha;
Projektētās zemes vienības Nr.3 ar kadastra apzīmējumu 56700040586 - platība 0,55 ha. 

Zemes iencības projekts nekustamajam īpašumam “Salinieki” paredz priekšlikumus par zemes 
izmantošanas mērķiem un nosaukumiem :

1) Paliekošajai projektētajai zemes vienībai Nr.l ar kadastra apzīmējumu 56700040577 - 
platība 0,57 ha - atstājams nosaukums “Salinieki”, Kūku pagasts, Jēkabpils novads un nekustamā 
īpašuma lietošanas mērķis ar kodu 0600 - neapgūta individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme;

2) Atdalāmajai projektētajai zemes vienībai Nr.2 ar kadastra apzīmējumu 56700040580 - 
platība 0,65 ha piešķirams jauns nosaukums "Salnāji", Kūku pagasts, Jēkabpils novads. 
Nekustamā īpašuma lietošanas mērķis nosakāms ar 0600 - neapgūta individuālo dzīvojamo māju 
apbūves zeme;

3) Atdalāmajai projektētajai zemes vienībai Nr.3 ar kadastra apzīmējumu 56700040586 - 
platība 0,55 ha piešķirams jauns nosaukums "Salnēni", Kūku pagasts, Jēkabpils novads. 
Nekustamā īpašuma lietošanas mērķis nosakāms ar 0600 - neapgūta individuālo dzīvojamo māju 
apbūves zeme.

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, 
Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma 11.panta trešo un ceturto daļu, Nekustamā 
īpašuma valsts kadastra likuma9. panta pirmās daļas 1. punktu, Zemes ierīcības likuma 19. pantu, 
Ministru kabineta 2016.gada 2.augusta noteikumu Nr.505 „Zemes iencības projekta izstrādes 
noteikumi” 11.6.apakšpunktu, 26., 28., 47., 50.punktu, Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija 
noteikumiem Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma

19.08.2021. (protokols Nr.6, 27.§) Nr.100



lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība”, Ministru kabineta 2021.gada 29.jūnija 
noteikumu Nr.455 „Adresācijas noteikumi” 8. un 32.punktu, Krustpils novada pašvaldības Zemes 
lietu komisijas 2021. gada 14.maija sēdes lēmumu 21, protokols Nr. 11 “Par atļauju izstrādāt zemes 
ierīcības projektu Kūku pagastā 5670 004 0526, Salinieki/.” un sertificēta zemes ierīcības darbu 
veicēja Edgara Kauranena (sertifikāts CA Nr.0015) 2021.gada 2.augusta iesniegumu par zemes 
ierīcības projekta “Salinieki”, Kūku pagastā Jēkabpils novadā apstiprināšanu un, ņemot vērā 
Edgara Kauranena sagatavoto zemes ierīcības projektu “Salinieki”, ņemot vērā Attīstības un 
tautsaimniecības komitejas 05.08.2021. lēmumu (protokols Nr.2, 26.§),

Jēkabpils novada dome nolemj:

1. Apstiprināt zemes iencības projektu “Salinieki” (nekustamā īpašuma kadastra numurs 
56700040526), atrašanās vieta -  Kūku pagasts, Jēkabpils novads, zemes vienības ar kadastra 
apzīmējumu 56700040526 ar platību 1,77 ha sadalīšanai tns (3) zemes vienībās (grafiskajā daļā 
N r.l, Nr.2 unNr.3). ’

2. Paliekošajai projektētajai zemes vienībai Nr.l ar kadastra apzīmējumu 56700040577 ar 
platību 0,57 ha - atstāt nosaukumu “Salinieki”, Kūku pagasts, Jēkabpils novads un nekustamā 
īpašuma lietošanas mērķi ar kodu 0600 - neapgūta individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme.

3. Atdalāmajai projektētajai zemes vienībai Nr.2 ar kadastra apzīmējumu 56700040580 ar 
platība 0,65 ha piešķirt jaunu nosaukumu "Salnāji", Kūku pagasts, Jēkabpils novads. Noteikt 
nekustamā īpašuma lietošanas mērķi ar 0600 - neapgūta individuālo dzīvojamo māju apbūves 
zeme.

4. Atdalāmajai projektētajai zemes vienībai Nr.3 ar kadastra apzīmējumu 56700040586 ar 
platība 0,55 ha piešķirt jaunu nosaukumu "Salnēni", Kūku pagasts, Jēkabpils novads. Noteikt 
nekustamā īpašuma lietošanas mērķi ar 0600 - neapgūta individuālo dzīvojamo māju apbūves 
zeme.

5. Apstiprināt zemes iencības projektā norādītos zemes lietošanas tiesību apgrūtinājumus 
visām zemes vienībām.

6. Noteikt, ka īstenojot zemes ierīcības projektu, zemes vienību platības un apgrūtinājumu 
platības var tikt precizētas.

7. Lēmumu piecu darba dienu laikā pēc lēmuma parakstīšanas elektroniskā veidā nosūtīt 
Valsts zemes dienestam uz kac.jekabpils@vzd.gov.lv.

8. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. Administratīvajā 
rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona -  pēc deklarētās 
dzīvesvietas adreses, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona-  
pēc juridiskās adreses).

9. Kontroli par lēmuma izpildi veikt izpilddirektoram R. Spēkam.

Pielikumā: Grafiskā daļa uz 1 lp.

Sēdes vadītājs
Domes priekšsēdētājs (paraksts) R.Ragainis

Alksne 29416240

2

mailto:kac.jekabpils@vzd.gov.lv


+ + +
Projektētas teritorijas shēma pirms zemes 

ierīcības projekta izstrādes
Projektētas teritorijas shēma pēc zemes 

ierīcības projekta izstrādes

MOC
|  Mfcrnltjcfbjs Datu Centrs

AOT1 dtiu OAzJ M Nr.

Zl 217781
2021.gada 2a.jūlija

Mr.: *371 S749M33 HodUOmdcJ* ww*w.mdrJv www.topogra1a.lv

+ +

AcfimšitiniL..
5670040526 esošās zemes vienības 

kadastra apzīmējums 
esošās zemes vienības 
robeža ar robežpunktiem

1 zemes ierīcības projekta robežas

——-------- ---------projektētās zemes vienības robeža

Nr.l >56700040577< projektētas zemes vienības
0.55 ha kadastra apzīmējums un platība

 ____  __  ___  nekustam a īpašum a
apgrūtinājuma robeža

+ +

Saskaņots
VS1A "Zetnkopitjas ministrijas 
nektistamk īpašumi".. .............. . S. Šķesters 02.06.2021.

Esošā zemes vienība

Kadastra apzīmējums Platība

5670040526 1.77

Projektētās zemes vienības Apgrūtinājumi

Nr. Kadastra
apzīmējums

Platības no esošajām 
zemes vienībām Platība* Kārtas

Nr.
Klasifikācijas

kods
1 56700040577 0.55 ha no 56700040526 0.55 ha 1 7315030100

2 56700040580 0.68 ha no 56700040526 0.68 ha 1 7315030100

3 567(XX>40586 0.54 ha no 56700040526 0.54 ha 1 7315030100

ļ  Kopā 1.77 ha

‘Veicot zemes kadastrālo uzmērīšanu,
projektēto zemes vienību platības var tikt }>recizētas.

Zemes ierīcības projekts 
Krustpils novads, Kūku pagasts, '•Salinieki'’

Zemes iencības projekta grafiskās da|as mērogs 1: 2000 
LKS-92 koordinātu sistēma 
Mēroga koeficients; 0.999774

Kartogrāfiskā pamatne:
2007 gadi 27-ļttīija
zemes robežu plāns M 1:2000
SIA "Topolines”

Nekustamā īpašuma “Salinieki" īpašnieces Adeles 
Azarstarpes pilnvarota persona , ( ' Lūcija Deinate

Zemes ierikotājs Edgars Kauranens 
Projekta izgatavošanas datums 24.05.2021.

Sertifikāts CA0015, izsniegts 
18.10.2019., dengs līdz 20.12.2022.

http://www.tndcJv
http://www.topogra1a.lv


JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBA
JĒKABPILS NOVADA DOME 
Reģistrācijas Nr.90000024205 

Brīvības iela 120, Jēkabpils, Jēkabpils novads, LV -  5201 
Tālrunis 65236777, fakss 65207304, elektroniskais pasts pasts@jekabpils.lv

LĒMUMS
Jēkabpils novadā

19.08.2021. (protokols Nr.6, 28.§) Nr.101

Par lauksaimniecības zemju pirmpirkuma tiesību izvērtēšanas komisijas apstiprināšanu

Ar Viesītes novada domes 2014.gada 12.novembra lēmumu ir izveidota Viesītes novada 
Lauksaimniecības zemju pirmpirkuma tiesību izvērtēšanas komisija, kura darbojas, pamatojoties 
uz Ministru kabineta 2014.gada 2.decembra noteikumiem Nr.748 “Noteikumi par darījumiem ar 
lauksaimniecības zemi”.

Noteikumu 16.punkts nosaka, ka novada pašvaldība no pašvaldības pārstāvjiem izveido 
komisiju vismaz piecu locekļu sastāvā lēmumu pieņemšanai par lauksaimniecības zemes iegūšanu 
īpašumā (turpmāk -  komisija).

Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma Pārejas noteikumu 6.punts nosaka, ka 
ar 2021.gada pašvaldību vēlēšanās jaunievēlētās pašvaldības domes vai ar atsevišķu likumu 
ieceltas pagaidu administrācijas pirmo sēdi izbeidzas visu bijušo pašvaldību domju pilnvaras. 
Novada pašvaldība ir attiecīgajā novadā iekļauto pašvaldību institūciju, finanšu, mantas, tiesību 
un saistību pārņēmēja. Apvienoto pašvaldību domju izveidotās komisijas un darba grupas turpina 
savu darbību atbilstoši noteiktajai kompetencei līdz jaunu komisiju un darba grupu izveidošanai, 
ja  vien normatīvajos aktos nav noteikts citādi.

Pamatojoties uz nolikumā noteikto, no 2021.gada 1 .jūlija pārtrauca darboties Viesītes 
novada pašvaldības Lauksaimniecības zemju pirmpirkuma tiesību izvērtēšanas komisija un, lai 
nodrošinātu ar lauksaimniecības zemi veikto darījumu tiesiskuma uzraudzību atbilstoši likuma 
„Par zemes privatizāciju lauku apvidos” nosacījumiem, ir nepieciešams apstiprināt jaunu 
Lauksaimniecības zemju pirmpirkuma tiesību izvērtēšanas komisijas sastāvu.

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 24.punktu, 61.pantu, 
Ministru kabineta 2014.gada 2.decembra noteikumu Nr.748 “Noteikumi par darījumiem ar 
lauksaimniecības zemi” 16.punktu, Ministru kabineta 2002.gada 22.oktobra noteikumu Nr. 478 
“Kārtība, kādā aizpildāmas, iesniedzamas, reģistrējamas un glabājamas valsts amatpersonu 
deklarācijas un aizpildāmi un iesniedzami valsts amatpersonu saraksti” 19.punktu, likuma “Par 
interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 1.panta 1.punktu ņemot vērā Attīstības 
un tautsaimniecības komitejas 05.08.2021. lēmumu (protokols Nr.2, 27.§),

Jēkabpils novada dome nolemj:

1. Apstiprināt Viesītes pārvaldes Lauksaimniecības zemju pirmpirkuma tiesību 
izvērtēšanas komisiju darījumiem ar lauksaimniecības zemi šādā sastāvā:

1.1. Juriste Ināra Erte -  komisijas priekšsēdētāja;
1.2. Deputāte Daina Vītola -  komisijas loceklis;
1.3. Darba aizsardzības, civilās aizsardzības un ugunsdrošības speciālists Zigmunds 

Avens -  komisijas loceklis;

mailto:pasts@jekabpils.lv


1.4. Attīstības un plānošanas nodaļas p.i. Gatis Puzāns -  komisijas loceklis;
1.5. Projektu administratore Liene Maisaka -  komisijas loceklis.
2. Noteikt, ka lēmuma 1.punktā noteiktās komisijas pilnvaras ir spēkā līdz 2021.gada 

31.decembrim vai līdz laikam, kad Jēkabpils novada dome izveido jaunu komisiju darījumiem ar 
lauksaimniecības zemi.

3. Uzdot Viesītes pārvaldes atbildīgajam darbiniekam 15 dienu laikā no lēmuma
pieņemšanas nodrošināt valsts amatpersonu saraksta grozījumu iesniegšanu Valsts ieņēmumu 
dienestā.

4. Noteikt lēmuma 1.punktā noteiktajām amatpersonām pēc nepieciešamības veikt 
normatīvajos aktos noteiktās darbības interešu konflikta novēršanai.

5. Kontroli par lēmuma izpildi veikt izpilddirektorei Sanitai Lūsei.

Sēdes vadītājs
Domes priekšsēdētājs (paraksts) R.Ragainis

Erte 65245374

2



LĒMUMS
Jēkabpils novadā

19.08.2021. (protokols Nr.6, 29.§) Nr.102 

Par zemes nodošanu īpašumā bez atlīdzības

1.

Adresāts: S.K, adrese: (svītrots), Jēkabpils, Jēkabpils novads, LV-5201 
Iesniedzējs: S.K., adrese: (svītrots), Jēkabpils, Jēkabpils novads, LV-5201 
Iesniedzēja prasījums: S.K. lūdz piešķirt domājamās daļas no zemes bez atlīdzības.

Jēkabpils novada pašvaldībā ir saņemts S.K., dzīvo (svītrots), Jēkabpils, Jēkabpils novads,
10.05.2021. iesniegums, kurā viņa lūdz nodot īpašumā bez atlīdzības atbilstošas domājamās daļas 
no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 56800040157, viņai piederošā dzīvokļa Nr. (svītrots), 
kas atrodas “(svītrots)”, Cīruļi, Rites pagasts, Jēkabpils novads, uzturēšanai.

Šīs domājamās daļas ir 624/5875 no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 56800040157 
ar platību 0, 154 ha.

Saulcerīte Kriškāne dzīvokli Nr. 12, kas atrodas “(svītrots)”, Cīruļi, Rites pagasts, Jēkabpils 
novads, ieguvusi privatizācijas rezultātā no SIA “Druvas” pret kapitāla daļām 29.03.1993. likuma 
"Par lauksaimniecības uzņēmumu un zvejnieku kolhozu privatizāciju" noteiktajā kārtībā.

Likuma “Par valsts un pašvaldību dzīvojamo māju privatizāciju” 75.panta ceturtā daļa 
nosaka, ka šādi iegūtu dzīvokļu īpašniekiem valsts vai pašvaldības zemes gabalus, kas atrodas 
lauku apvidos, nodod īpašumā bez atlīdzības, slēdzot vienošanos par zemes nodošanu īpašumā bez 
atlīdzības.

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 17.punktu, 27.punktu, 
likuma „Par valsts un pašvaldību dzīvojamo māju privatizāciju” 75.panta ceturto daļu, ņemot vērā 
Attīstības un tautsaimniecības komitejas 05.08.2021. lēmumu (protokols Nr.2, 28.§),

Jēkabpils novada dome nolemj:

1.1. Nodot bez atlīdzības 624/5875 domājamās daļas no zemes vienības 0.154 ha platībā ar 
kadastra apzīmējumu 56800040157 S.K., personas kods (svītrots), deklarētā dzīvesvietas adrese 
(svītrots), Jēkabpils, Jēkabpils novads, dzīvokļa Nr.12, kas atrodas “(svītrots)”, Cīruļi, Rites 
pagasts, Jēkabpils novads, uzturēšanai.
1.2. Slēgt līgumu ar S.K. par zemes nodošanu īpašumā bez atlīdzības.
1.3. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā rajona 
tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona -  pēc deklarētās dzīvesvietas 
adreses, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona -  pēc juridiskās 
adreses).
1.4. Kontroli par lēmuma izpildi veikt izpilddirektorei Sanitai Lūsei.

2.

Adresāts: L.G., adrese: Smilšu iela (svītrots), Viesīte, Jēkabpils novads, LV 5237 
Iesniedzējs: L.G., adrese: (svītrots), Viesīte, Jēkabpils novads, LV 5237 
iesniedzēja prasījums: L.G. lūdz piešķirt domājamās daļas no zemes bez atlīdzības.

Jēkabpils novada pašvaldībā ir saņemts L.G., dzīvo: (svītrots), Viesīte, Jēkabpils nov.,
05.07.2021. iesniegums, kurā viņa lūdz nodot īpašumā bez atlīdzības atbilstošas domājamās daļas



no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 56800040162, viņai piederošā dzīvokļa Nr.7, kas 
atrodas “(svītrots)”, Cīruļi, Rites pagasts, Jēkabpils novads, uzturēšanai.

Šīs domājamās daļas ir 756/12533 no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 
56800040162 ar platību 0, 334 ha.

(svītrots) dzīvokli Nr.7, kas atrodas “(svītrots)”, Cīruļi, Rites pagasts, Jēkabpils novads, 
ieguvusi privatizācijas rezultātā no SIA “Druvas” pret kapitāla daļām, likuma "Par 
lauksaimniecības uzņēmumu un zvejnieku kolhozu privatizāciju" noteiktajā kārtībā.

Likuma “Par valsts un pašvaldību dzīvojamo māju privatizāciju” 75.panta ceturtā daļa 
nosaka, ka šādi iegūtu dzīvokļu īpašniekiem valsts vai pašvaldības zemes gabalus, kas atrodas 
lauku apvidos, nodod īpašumā bez atlīdzības, slēdzot vienošanos par zemes nodošanu īpašumā bez 
atlīdzības.

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 17. un 27.punktu, likuma 
„Par valsts un pašvaldību dzīvojamo māju privatizāciju” 75.panta ceturto daļu, ņemot vērā 
Attīstības un tautsaimniecības komitejas 05.08.2021. lēmumu (protokols Nr.2, 28.§),

Jēkabpils novada dome nolemj:

2.1. Nodot bez atlīdzības 756/12533 domājamās daļas no zemes vienības 0.334 ha platībā ar 
kadastra apzīmējumu 56800040162 L.G., personas kods (svītrots), deklarētā dzīvesvietas adrese 
(svītrots), Viesīte, Jēkabpils novads, dzīvokļa Nr.7, kas atrodas “(svītrots)”, Cīruļi, Rites pagasts, 
Jēkabpils novads, uzturēšanai.
2.2. Slēgt līgumu ar L.G. par zemes nodošanu īpašumā bez atlīdzības.
2.3. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā rajona 
tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona -  pēc deklarētās dzīvesvietas 
adreses, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona -  pēc juridiskās 
adreses).
2.4. Kontroli par lēmuma izpildi veikt izpilddirektorei Sanitai Lūsei.

3.

Adresāts J.B., adrese: “(svītrots), Cīruļi, Rites pagasts, Jēkabpils novads, LV 5228 
Iesniedzējs: J.B., adrese: “(svītrots), Cīruļi, Rites pagasts, Jēkabpils novads, LV 5228 
Iesniedzēja prasījums: J.B. lūdz piešķirt domājamās daļas no zemes bez atlīdzības.

Jēkabpils novada pašvaldībā ir saņemts J.B., dzīvo: “(svītrots), Cīruļi, Rites pagasts, 
Jēkabpils novads, 19.07.2021. iesniegums, kurā viņa lūdz nodot īpašumā bez atlīdzības atbilstošas 
domājamās daļas no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 56800040159, viņai piederošā 
dzīvokļa Nr. (svītrots), kas atrodas “(svītrots)”, Cīruļi, Rites pagasts, Jēkabpils novads, 
uzturēšanai.

Šīs domājamās daļas ir 402/5190 no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 56800040159 
ar platību 0,134 ha.

J.B. dzīvokli Nr. (svītrots), kas atrodas “(svītrots)”, Cīruļi, Rites pagasts, Jēkabpils novads, 
ieguvusi privatizācijas rezultātā no SIA “Druvas” pret kapitāla daļām, likuma "Par 
lauksaimniecības uzņēmumu un zvejnieku kolhozu privatizāciju" noteiktajā kārtībā.

Likuma “Par valsts un pašvaldību dzīvojamo māju privatizāciju” 75.panta ceturtā daļa 
nosaka, ka šādi iegūtu dzīvokļu īpašniekiem valsts vai pašvaldības zemes gabalus, kas atrodas 
lauku apvidos, nodod īpašumā bez atlīdzības, slēdzot vienošanos par zemes nodošanu īpašumā bez 
atlīdzības.

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 17. un 27.punktu, likuma 
„Par valsts un pašvaldību dzīvojamo māju privatizāciju” 75.panta ceturto daļu, ņemot vērā 
Attīstības un tautsaimniecības komitejas 05.08.2021. lēmumu (protokols Nr.2, 28.§),

2



Jēkabpils novada dome nolemj:

3.1. Nodot bez atlīdzības 402/5190 domājamās daļas no zemes vienības 0.134 ha platībā ar 
kadastra apzīmējumu 56800040159 J.B., personas kods (svītrots), deklarētā dzīvesvietas adrese 
“(svītrots), Cīruļi, Rites pagasts, Jēkabpils novads, dzīvokļa Nr. (svītrots) kas atrodas “(svītrots)”, 
Cīruļi, Rites pagasts, Jēkabpils novads, uzturēšanai.
3.2. Slēgt līgumu ar J.B. par zemes nodošanu īpašumā bez atlīdzības.
3.3. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā rajona 
tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona -  pēc deklarētās dzīvesvietas 
adreses, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona -  pēc juridiskās 
adreses).
3.4. Kontroli par lēmuma izpildi veikt izpilddirektorei Sanitai Lūsei.

4.

Adresāts: M.S, adrese: (svītrots), Lone, Saukas pagasts, Jēkabpils novads, LV 5224 
Iesniedzējs: M.S., adrese: (svītrots), Lone, Saukas pagasts, Jēkabpils novads, LV 5224 
Iesniedzēja prasījums: M.S. lūdz piešķirt domājamās daļas no zemes bez atlīdzības.

Jēkabpils novada pašvaldībā ir saņemts M.S, dzīvo (svītrots), Lone, Saukas pagasts, 
Jēkabpils novads, 28.07.2021. iesniegums, kurā viņa lūdz nodot īpašumā bez atlīdzības atbilstošas 
domājamās daļas no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 56880040308, viņai piederošā 
dzīvokļa (svītrots), kas atrodas (svītrots), Lone, Saukas pagasts, Jēkabpils novads, uzturēšanai.

Šīs domājamās daļas ir 611/11799 no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 
56880040308 ar platību 0,3420 ha.

Izvērtējot dokumentus tika konstatēts, ka M.S. ir ieguvusi 1/3 domājamo daļu no dzīvokļa 
Nr. (svītrots), kas atrodas (svītrots), Lone, Saukas pagasts, Jēkabpils novads, mantojuma rezultātā 
no vīra A.S., kurš dzīvokli ieguvis privatizācijas rezultātā no SIA “Lone” pret kapitāla daļām, 
likuma "Par lauksaimniecības uzņēmumu un zvejnieku kolhozu privatizāciju" noteiktajā kārtībā. 

Pa 1/3 domājamai daļai tāpat dzīvokli mantojuši M.S. un U.S.
Likuma “Par valsts un pašvaldību dzīvojamo māju privatizāciju” 75.panta ceturtā daļa 

nosaka, ka šādi iegūtu dzīvokļu īpašniekiem valsts vai pašvaldības zemes gabalus, kas atrodas 
lauku apvidos, nodod īpašumā bez atlīdzības, slēdzot vienošanos par zemes nodošanu īpašumā bez 
atlīdzības.

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 17. un 27.punktu, likuma 
„Par valsts un pašvaldību dzīvojamo māju privatizāciju” 75.panta ceturto dalu, ņemot vērā 
Attīstības un tautsaimniecības komitejas 05.08..2021. lēmumu (protokols Nr.2, 28.§),

Jēkabpils novada dome nolemj:

4.1. Nodot bez atlīdzības katram 1/3 domājamo daļu no 611/11799 domājamām daļām no zemes 
vienības 0.3420 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 56880040308 M.S., personas kods (svītrots), 
dzīvo (svītrots), Lone, Saukas pagasts Jēkabpils novads, U.S., personas kods (svītrots), dzīvo 
(svītrots), Jēkabpils, Jēkabpils novads, un M.S., personas kods (svītrots), dzīvo (svītrots) dzīvokļa 
(svītrots), kas atrodas (svītrots)Lone, Saukas pagasts, Jēkabpils novads, uzturēšanai.
4.2. Slēgt līgumu ar M.S., U.S. un M.S. par zemes nodošanu īpašumā bez atlīdzības.
4.3. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā rajona 
tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona -  pēc deklarētās dzīvesvietas 
adreses, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona -  pēc juridiskās 
adreses).
4.4. Kontroli par lēmuma izpildi veikt izpilddirektorei Sanitai Lūsei.

3



Pielikumā: Dzīvokļu piederības dokumentu kopijas uz 5 lp. 
Vienošanās projekti

Sēdes vadītājs
Domes priekšsēdētājs (paraksts) R.Ragainis

Erte 26424109

4



LĒMUMS
Jēkabpils novadā

Par zemes nomas līguma noslēgšanu

Adresāts S.L., adrese: (svītrots).
Adresāta lūgums: S.L. lūdz piešķirt zemes nomas tiesības

Jēkabpils novada pašvaldībā saņemts S.L., dzīvesvietas adrese (svītrots), 2021.gada
21.jūlija iesniegums Nr.8-2/21/377 par nomas tiesību piešķišanu uz daļu 0.015 ha platībāno zemes 
vienības Viesītes pilsētā ar kadastra apzīmējumu 56150010100, mazdārziņa ierīkošanai.

Izskatot iesniegumu, tika konstatēts, ka zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 
56150010100, Viesītes pilsētā, Jēkabpils novadā, piekrīt Jēkabpils novada pašvaldībai. Daļa 0,015 
ha platībā ir iznomājama.

Citi iesniegumi, pieprasījumi par platību nav saņemti.
Ministru kabineta 2018. gada 19.jūnija noteikumu Nr. 350 „Publiskas personas zemes 

nomas un apbūves tiesības noteikumi” (turpmāk tekstā -  Ministru kabineta noteikumi) 28.punktā 
noteikts, ka lēmumu par neapbūvēta zemesgabala iznomāšanu pieņem iznomātājs.

Ministru kabineta noteikumu 29.3.punkts nosaka, ka Ministru kabineta noteikumus par 
nomas izsoli var nepiemērot, ja  tiek iznomāts neapbūvēts zemesgabals, kas pilsētā nodots pagaidu 
lietošanā sakņu (ģimenes) dārza ierīkošanai ar nosacījumu, ka nomnieks neapbūvētajā 
zemesgabalā neveic saimniecisko darbību, kurai samazinātas nomas maksas piemērošanas 
gadījumā atbalsts nomniekam kvalificējams kā komercdarbības atbalsts.

Atbilstoši Ministru kabineta noteikumu 30.3.apakšpunktam, nomas maksa gadā ir 1,5 % 
no zemesgabala kadastrālās vērtības (nepiemērojot šo noteikumu 5. punktu) - (minimālo maksu
28.00 eiro gadā). Papildus nomas maksai aprēķināms pievienotās vērtības nodoklis (PVN).

Pamatojoties uz likumu “Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, otrās daļas
3.punktu, 21.panta pirmās daļas 14.punkta a)apakšpunktu un 27.punktu Ministru kabineta 2018. 
gada 19.jūnija noteikumu Nr.350 „Publiskas personas zemes nomas un apbūves tiesības 
noteikumi” 28.punktu, 29.3. apakšpunktu, 30.3.apakšpunktu, ņemot vērā Attīstības un 
tautsaimniecības komitejas 05.08.2021. lēmumu (protokols Nr.2, 29.§),

Jēkabpils novada dome nolemj:

1. Iznomāt S.L., personas kods (svītrots), dzīvo (svītrots), daļu 0.015 ha platībāno zemes 
vienības ar kadastra apzīmējumu 56150010100, Viesītes pilsētā, Jēkabpils novadā.

2. Iestādes Viesītes novada pašvaldības administrācijas juristei noslēgt Zemes nomas 
līgumu ar S.L. un noteikt nomas maksu par iznomāto zemes gabalu 1,5% gadā no zemes 
kadastrālās vērtības, plus pievienotās vērtības nodoklis.

3. Zemes nomas līgums stājas spēkā ar līguma parakstīšanas brīdi un ir spēkā līdz 
2026.gada 31.decembrim.

4. Iekļaut lēmuma 2.punktā minēto nomas maksu tāmē “Viesītes pilsētas teritoriju un 
mājokļu apsaimniekošana” (budžeta klasifikācijas kods 06.600.43).

5. Kontroli par lēmuma izpildi veikt izpilddirektorei Sanitai Lūsei.

Pielikumā: Zemes vienības izvietojuma shēma uz 1 lp.

Sēdes vadītājs
Domes priekšsēdētājs (paraksts) R.Ragainis

19.08.2021. (protokolsNr.6, 30.§) N r.l03

Erte 26424109



PIELIKUMS
Kadastra kartes iz kopēju ms

N om as ob jekta  zem es vienības daļa  no zem es vienības 
ar kadastra  apzīm ējum u 56150010100



Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu

Izskatot SIA “GEO Mērniecība”, reģistrācijas Nr.45403028111, juridiskā adrese: 
"Spunģēni 1”-10, Spunģēni, Krustpils pagasts, Jēkabpils novads, LV-5202 sertificēta zemes 
ierīcības darbu veicēja Sandra Madžuļa (sertifikāts CA 0016,), 2021.gada 3.augusta iesniegumu 
Nr. 103-2021 par zemes iencības projekta “Klīves”, Krustpils pagastā, Jēkabpils novadā, 
apstiprināšanu, konstatēts:

Zemes ierīcības projekts nekustamajam īpašumam “Klīves”, Krustpils pagastā, Jēkabpils 
novadā ar kadastra numuru 56680060354 uzsākts pēc tā īpašnieces (svītrots) (personas kods 
(svītrots)), dzīvesvietas adrese (svītrots)2021.gada 17.jūnija iesnieguma.

Nekustamais īpašums “Klīves”, Krustpils pagastā, Jēkabpils novadā, ar kadastra numuru 
56680060354 sastāv no divām zemes vienībām ar kadastra apzīmējumiem 56680060354 un 
56680060455 ar kopējo platību 2,9713 ha. Zemes ierīcības projekts izstrādāts zemes vienībai ar 
kadastra apzīmējumu 56680060455 ar platību 2,09 ha, pamatojoties uz Krustpils novada 
pašvaldības Zemes lietu komisijas 2021.gada 14.jūnija sēdes lēmumu Nr.5, (protokols Nr. 14) “Par 
atļauju izstrādāt zemes iencības projektu Krustpils pagastā /56680060455, Klīves/”.

Līdz proj ekta izstrādes uzsākšanai nekustamā īpašuma “Klīves” zemes vienībai ar kadastra 
apzīmējumu 56680060455 zemes robežas ir instrumentāli uzmērītas Latvijas ģeodēzisko 
koordinātu sistēmā LKS 92 TM un projekta grafiskā daļa ir izstrādāta digitālā veidā ar piesaisti 
LKS 92 TM koordinātu sistēmai. īstenojot projektu, atbilstoši Ministru kabineta 2012.gada
27.decembra noteikumiem Nr. 1019 “Zemes kadastrālās uzmērīšanas noteikumi”, jāveic atdalāmās 
zemes vienības kadastrālā uzmērīšana, jāprecizē zemes vienību kopplatība, zemes lietošanas veidi, 
apgrūtinājumus izraisošo objektu, situācijas kontūru un citu elementu izvietojums, iegūstot 
precīzus digitālos datus.

Zemes ierīcības projekts izstrādāts ar mērķi sadalīt īpašuma „ Klīves”, Krustpils pagastā, 
Jēkabpils novadā, zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 56680060455 ar platību 2,09 ha divās 
zemes vienībās, (grafiskajā daļāN r.l un Nr.2):

Projektētās zemes vienības N r.l ar kadastra apzīmējumu 56680060599 - platība 1,63 ha;
Projektētās zemes vienības Nr.2 ar kadastra apzīmējumu 56680060600 - platība 0,46 ha. 

Zemes iencības projekts nekustamajam īpašumam “Klīves” paredz priekšlikumus par zemes 
izmantošanas mērķiem, nosaukumiem un adresi:

1) Paliekošajai projektētajai zemes vienībai N r.l ar kadastra apzīmējumu 56680060599 ar 
platību 1,63 ha - atstājams nosaukums “Klīves”, Krustpils pagasts, Jēkabpils novads un nekustamā 
īpašuma lietošanas mērķis ar kodu 0101- zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir 
lauksaimniecība.

2) Atdalāmajai projektētajai zemes vienībai Nr.2 ar kadastra apzīmējumu 56680060600 ar 
platību 0,46 piešķirams jauns nosaukums un adrese "Jaunklīves", Krustpils pagasts, Jēkabpils 
novads. Zemes lietošanas mērķis nosakāms ar kodu 0101- zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā 
darbība ir lauksaimniecība.

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, 
Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma 11.panta trešo un ceturto daļu, Nekustamā 
īpašuma valsts kadastra likuma 9.panta pirmās daļas 1.punktu, Zemes ierīcības likuma 19.pantu, 
Ministru kabineta 2016.gada 2.augusta noteikumu Nr.505 „Zemes iencības projekta izstrādes 
noteikumi” 11.6.apakšpunktu, 26., 28., 47., 50.punktu, Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija 
noteikumiem Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma 
lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība”, Ministru kabineta 2021.gada 29.jūnija 
noteikumu Nr.455 „Adresācijas noteikumi” 8. un 32.punktu, Krustpils novada pašvaldības Zemes 
lietu komisijas 2021.gada 14.jūnija sēdes lēmumu Nr.5, (protokols Nr.14) “Par atļauju izstrādāt

LĒMUMS
Jēkabpils novads

19.08.2021. (protokols Nr.6, 31.§) Nr.104



zemes iencības projektu Krustpils pagastā /56680060455, Klīves/”un sertificēta zemes ierīcības 
darbu veicēja Sandra Madžuļa (sertifikāts CA Nr.0016, izdots 18.10.2019., derīgs līdz 20.01.2023.)
2021.gada 3.augusta iesniegumu par zemes ierīcības projekta "Klīves". Krustpils pagastā 
Jēkabpils novadā apstiprināšanu un, ņemot vērā Sandra Madžuļa sagatavoto zemes ierīcības 
projektu “Klīves”, ņemot vērā Attīstības un tautsaimniecības komitejas 05.08.2021. lēmumu 
(protokols Nr.2, 30. §),

Jēkabpils novada dome nolemj:

1. Apstiprināt zemes ierīcības projektu “Klīves” (nekustamā īpašuma kadastra numurs 
56680060354), atrašanās vieta -  Krustpils pagasts, Jēkabpils novads, zemes vienības ar kadastra 
apzīmējumu 56680060455 ar platību 2,09 ha sadalīšanai divās zemes vienībās, (grafiskajā daļā 
N r.l un Nr.2).

2. Paliekošajai projektētajai zemes vienībai Nr.l ar kadastra apzīmējumu 56680060599 ar 
platību 1,63 ha atstāt nosaukumu "Klīves”, Krustpils pagasts, Jēkabpils novads un saglabāt esošo 
nekustamā īpašuma lietošanas mērķi ar kodu 0101- zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība 
ir lauksaimniecība.

3. Atdalāmajai projektētajai zemes vienībai Nr.2 ar kadastra apzīmējumu 56680060600 ar 
platība 0,46 ha piešķirt jaunu nosaukumu „Jaunklīves”, Krustpils pagasts, Jēkabpils novads:

3.1. Zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 56680060600 noteikt nekustamā īpašuma 
lietošanas mērķi ar kodu 0101- zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība.

3.2. Zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 56680060600 piešķirt adresi:
Veiktā darbība 

(adreses 
piešķiršana, maiņa, 
tai skaitā adreses 
pieraksta formas 

precizēšana, 
likvidēšana vai 
esošās adreses 
saglabāšana)

Adresācijas 
objekts 

(viensēta, ēka, 
apbūvei 

paredzēta zemes 
vienība un telpu 

grupa)

Adresācijas 
objekta un, ja  

nepieciešams, ar 
to funkcionāli 

saistīto objektu 
kadastra 

apzīmējums, ja  
tāds ir

Adresācijas 
objekta esošā 
adrese, ja  tāda 

ir

Esošā 
adresācijas 

objekta kods 
adrešu 

klasifikatorā, 
ja  tāds ir

Adresācijas objekta 
jaunā adrese

Adresācijas 
objekta un, ja  

nepieciešams, ar 
to funkcionāli 

saistīto objektu 
jaunais kadastra 
apzīmējums, ja  

tāds ir

Cita 
informācija, ja  

tāda ir

1 2 3 4 5 6 7 8

Jaunas adreses 
piešķiršana

Apbūvei 
paredzēta zemes 

vienība 56680060600 - -
“Jaunklīves”,Krustpils 
pag., Jēkabpils nov., 

LV-5204
-

Mednieku 
māja, nav 
reģistrēta 
NĪVKIS

4. Apstiprināt zemes iencības projektā noradītos zemes lietošanas tiesību apgrutinajumus 
visām zemes vienībām.

5. Noteikt, ka īstenojot zemes ierīcības projektu, zemes vienību platības un apgrūtinājumu 
platības var tikt precizētas.

6. Lēmumu piecu darba dienu laikā pēc lēmuma parakstīšanas elektroniskā veidā nosūtīt 
Valsts zemes dienestam uz kac.jekabpils@vzd.gov.lv.

7. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. Administratīvajā 
rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona -  pēc deklarētās 
dzīvesvietas adreses, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona -  
pēc juridiskās adreses).

8. Kontroli par lēmuma izpildi veikt izpilddirektoram Raimondam Spēkam.

Pielikumā: Grafiskā daļa uz 1 lp.

Sēdes vadītājs
Domes priekšsēdētājs (paraksts) R.Ragainis

Alksne 29416240

2

mailto:kac.jekabpils@vzd.gov.lv


Projektētās teritorijas shēm a pirm s zem es 
ierīcības projekta izstrādes

Projektētās teritorijas shēm a pēc zem es 
ierīcības projekta izstrādes + +

Saskaņots

AS ’Sadales tīkls* G..Iaujenieks 13.07.2020. paraksts

VSIA "ZMNr S.Šķeslers 12.07.2020. paraksts

Z l 219310
2021.gada 2.augusiS

|  M ērniecības D atu Centri;

r.: o r i  ■ 9—■ InfotJaUOmdcJv w*».iopowBfej«J.

Esošā zemes vienība

Kadastra apzīmējums Platība

56680060455 2.09 Ita

Projektētas zemes vienības Apgrūtinājumi

Nr. Kadastra
apzīmējums

Platības no esošajām 
zemes vienībām Platība* Kārtas

Nr.
Klasifikācijas

kods

1 5668 006 0599 1.63 ha no 56680060455 1.63 ha 1
2
3
4
5

7312050101
7312050101
7312050201
7312050300
7311041000

2 5668 006 0600 0.46 ha no 56680060455 0.46 ha 1
4

7312050101
7312050300

ļ Kopā: 2.09 ha
•Veicot zemes kadastrālo uzmērīšanu, 
projektēto zemes vienību platības var tikt precizētas.

Apzīmējumi: 

56680060*155 

— ©----

esošās zem es vienības 
kadastra apzīm ējum s 
esošās zem es'vienības
robeža ar robežpunktiem 

zemes ierīcības projekta robežas

—  “ “  “ “  — * — projektētās zem es vienības robeža
ās zemes vienības 
apzīm ējum s tin pJatlba

N r . l  (56680060599) projektētās zem es vienības 
ļ  kadastra ap

. __ nekustama īpašuma
apgrūtinājuma robeža

Zemes ierīcības projekts 
KHves, Krustpils pagasts, Jēkabpils novads

Zemes iencības projekta grafiskās daļas mērogs 1: 1000 
LKS-92 koordinātu sistēma 
Mēroga koeficients: 0999751

Kartogrāfiskā pamatne: 
zemes robežu plāns M 1:100 
LIVLAND GRUPA,
Livlans mērniecības birojs 
mērnieks: A-Eglitis (05,01.2006.)

Nekustamā īpašuma Klives īpašniece Anita janberga

Zemes ierlkotājs Sandris MadŽuls 
Projekta izgatavošanas dauiins 05-07.2021,

\y Sertifikāts CA0016 
izsniegts 18.10.2019., derīgs līdz 20.01.2023.



Jēkabpils novada

Par Nekustamo īpašumu apsekošanas un sakārtošanas komisijas sastāva apstiprināšanu

Ar Viesītes novada domes 2017.gada 29.jūnija lēmumu ir apstiprināta nekustamo īpašumu 
apsekošanas un sakārtošanas komisija (turpmāk -  komisija). Komisijas nolikums nosaka, ka 
komisija sastāv no 6 (sešiem) locekļiem.

Komisijas nolikuma 1.2.apakšpunkts nosaka, ka komisija ir pašvaldības izveidota pārvaldes 
vienība. Savukārt nolikuma 1.7.apakšpunkts nosaka, ka komisijas locekļus ievēlē dome.

Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma Pārejas noteikumu 6.punts nosaka, ka 
ar 2021.gada pašvaldību vēlēšanās jaunievēlētās pašvaldības domes vai ar atsevišķu likumu 
ieceltas pagaidu administrācijas pirmo sēdi izbeidzas visu bijušo pašvaldību domju pilnvaras. 
Novada pašvaldība ir attiecīgajā novadā iekļauto pašvaldību institūciju, finanšu, mantas, tiesību 
un saistību pārņēmēja. Apvienoto pašvaldību domju izveidotās komisijas un darba grupas turpina 
savu darbību atbilstoši noteiktajai kompetencei līdz jaunu komisiju un darba grupu izveidošanai, 
ja  vien normatīvajos aktos nav noteikts citādi.

Pamatojoties uz nolikumā noteikto, no 2021.gada 1 .jūlija pārtrauca darboties Viesītes 
novada domes Nekustamo īpašumu apsekošanas un sakārtošanas komisija. Ir nepieciešams 
apstiprināt jaunu komisijas sastāvu līdz jaunas novada struktūras izveidošanai.

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 24.punktu, 61.pantu, 
Ministru kabineta 2002.gada 22.oktobra noteikumu Nr.478 “Kārtība, kādā aizpildāmas, 
iesniedzamas, reģistrējamas un glabājamas valsts amatpersonu deklarācijas un aizpildāmi un 
iesniedzami valsts amatpersonu saraksti” 19.punktu, ņemot vērā likuma “Par interešu konflikta 
novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 1.panta 1.punktu, ar Viesītes novada domes 2017.gada
20.jūlija lēmumu apstiprinātā Viesītes novada domes nekustamo īpašumu apsekošanas un 
sakārtošanas komisijas nolikuma 1.7.apakšpunktu, ņemot vērā Attīstības un tautsaimniecības 
komitejas 05.08.2021. lēmumu (protokols Nr.2, 31. §),

Jēkabpils novada dome nolemj:

1. Apstiprināt Viesītes pārvaldes nekustamo īpašumu apsekošanas un sakārtošanas 
komisiju šādā sastāvā:
1.1. Attīstības un plānošanas nodaļas p.i. Gatis Puzāns - komisijas priekšsēdētājs;
1.2. Elkšņu pagasta pārvaldes vadītājs Dainis Černauskis - komisijas priekšsēdētāja vietnieks;
1.3. Rites pagasta pārvaldes vadītāja Lilita Bārdule - komisij as locekle;
1.4. Darba aizsardzības, civilās aizsardzības un ugunsdrošības speciālists Zigmunds Avens - 
komisijas loceklis,
1.5. Pašvaldības policijas inspektors Jānis Pučinskis - komisijas loceklis,
1.6. Juriste Ināra Erte - komisij as sekretāre.

2. Noteikt, ka lēmuma 1.punktā noteiktās komisijas pilnvaras ir spēkā līdz 2021.gada
31.decembrim vai līdz laikam, kad Jēkabpils novada dome izveido jaunu komisiju darījumiem ar 
lauksaimniecības zemi.

3. Uzdot Viesītes pārvaldes atbildīgajam darbiniekam 15 dienu laikā no lēmuma 
pieņemšanas nodrošināt valsts amatpersonu saraksta grozījumu iesniegšanu Valsts ieņēmumu 
dienestā.

4. Noteikt, lēmuma 1.punktā noteiktajām valsts amatpersonām pēc nepieciešamības veikt 
normatīvajos aktos noteiktās darbības interešu konflikta novēršanā, ja attiecināms.

5. Kontroli par lēmuma izpildi veikt izpilddirektorei Sanitai Lūsei.

19.08.2021. (protokols Nr.6, 32.§) Nr.105



Sēdes vadītājs
Domes priekšsēdētājs (paraksts) R.Ragainis

Erte 26424109

2



LĒMUMS
Jēkabpilī

Par Jēkabpils novada Ilgtspējīgas attīstības stratēģijas 2021.-2035.gadam un Jēkabpils novada 
Attīstības programmas 2021. -  2027.gadam nodošanu publiskajai apspriešanai

Jēkabpils novada ilgtspējīgas attīstības stratēģija 2021. - 2035.gadam un Jēkabpils novada 
attīstības programma 2021. -  2027.gadam izstrādātas saskaņā ar Jēkabpils pilsētas domes
27.08.2020. lēmumu Nr. 395 (protokols Nr.15, 37. §) un lēmumu Nr. 394 (protokols Nr. 15, 36. §), 
Aknīstes novada domes 28.10.2020. lēmumu Nr. 330 (protokols Nr. 15, 13.#) un lēmumu Nr. 331 
(protokols Nr. 15, 14.#), Krustpils novada domes 16.09.2020. lēmums Nr. 16 (protokols N r.l6) un 
lēmumu Nr. 15 (protokols Nr.16), Jēkabpils novada domes 24.09.2020. lēmumu Nr. 291 
(protokols Nr.15, 6.punkts) un lēmumu Nr. 290 (protokols Nr.15, 5.punkts), Salas novada domes
29.10.2020. lēmumuNr.277 (protokols Nr.16), Viesītes novadadomes 17.09.2020. lēmumuNr.30 
(protokols Nr.12). Atbilstoši plānotajam izstrādes laika grafikam ir izstrādāta Jēkabpils novada 
ilgtspējīgas attīstības stratēģija 2021. - 2035.gadam un Jēkabpils novada attīstības programma 
2021. -  2027.gadam, kuras ir nepieciešams nodot uz publisko apspriešanu.

Jēkabpils novada ilgtspējīgas attīstības stratēģija 2021. - 2035.gadam ir ilgtermiņa 
teritorijas attīstības plānošanas dokuments, kurā noteikts pilsētas attīstības redzējums, stratēģiskie 
mērķi, prioritātes un to īstenošanas vizuāls atspoguļojums telpiskās attīstības perspektīvā. 
Jēkabpils novada attīstības programma 2021. - 2027.gadam ir vidēja termiņa teritorijas attīstības 
plānošanas dokuments, kurš kalpo kā vadlīnijas novada attīstības politikas veidošanai, dažādu 
pašvaldības institūciju darbības plānu izstrādei, pašvaldības budžeta veidošanai un investīciju 
piesaistei.

Pamatojoties uz likuma "Par pašvaldībām" 14.panta otrās daļas 1.punktu un 21.panta 
pirmās daļas 3.punktu, Teritorijas attīstības plānošanas likuma 4.pantu, 12.panta pirmo un trešo 
daļu, 13.panta otro daļu, 21. un 22. pantu, Attīstības plānošanas sistēmas likuma 6.panta ceturto 
daļu, 10.pantu, Ministru kabineta 2014.gada 14.oktobra noteikumu Nr.628 "Noteikumi par 
pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem" 2. un 3.punktu, 67.punktu, Ministru 
kabineta 2009.gada 25.augusta noteikumu Nr.970 „Sabiednbas līdzdalības kārtība attīstības 
plānošanas procesā” 10.punktu, ņemot vērā Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas 
ieteikumus "Metodiskie ieteikumi attīstības programmu izstrādei reģionālā un vietējā līmenī" 
(apstiprināti 07.01.2019.), un ņemot vērā Sociālo, izglītības, kultūras, sporta un veselības 
aizsardzības jautājumu komitejas 05.08.2021. lēmumu (protokols Nr.2, 11.§), Attīstības un 
tautsaimniecības komitejas 05.08.2021. lēmumu (protokols Nr.2, 32.§),

Jēkabpils pilsētas dome nolemj:

1. Nodot uz publisko apspriešanu Jēkabpils novada Ilgtspējīgas attīstības stratēģiju 2021.- 
2035.gadam un Jēkabpils novada Attīstības programmu 2021. -  2027.gadam.
2. Publiskās apspriešanas laiku noteikt 5 nedēļas.
3. Paziņojumu par Jēkabpils novada Ilgtspējīgas attīstības stratēģija 2021.-2035.gadam un 
Jēkabpils novada Attīstības programma 2021. -  2027.gadam publiskās apspriešanas uzsākšanu 
publicēt pašvaldības mājas lapā www.jekabpils.lv un pašvaldības informatīvajā izdevumā 
„Jēkabpils Novada Vēstis”.
4. Lēmumu par Jēkabpils novada Ilgtspējīgas attīstības stratēģijas 2021.-2035.gadam un Jēkabpils 
novada Attīstības programmas 2021. -  2027.gadam publiskās apspriešanas uzsākšanu nosūtīt 
Zemgales plānošanas reģionam.
5. Lēmumu par Jēkabpils novada Ilgtspējīgas attīstības stratēģijas 2021.-2035.gadam un Jēkabpils 
novada Attīstības programmas 2021. -  2027.gadam publiskās apspriešanas uzsākšanu ievietot 
valsts Teritorijas attīstības plānošanas informācijas sistēmā.

19.08.2021. (protokolsNr.6, 33.§) N r.l06

http://www.jekabpils.lv


6. Kontroli par lēmuma izpildi veikt izpilddirektoram G. Gogulim.

Pielikumā: 1. Jēkabpils novada Ilgtspējīgas attīstības stratēģija 2021.-2035.gadam uz 40 lp.
2. Jēkabpils novada Attīstības programma 2021. -  2027.gadam, kas sastāv no 
sekojošām daļām:
2.1. Situācijas raksturojums uz 133 lp.
2.2.Stratēģiskā daļa uz 40 lp.
2.3. Rīcības plāns uz 33 lp,
2.4. Investīciju plāns uz 30 lp,
2.5. Uzraudzības un aktualizēšanas kārtība uz 4 lp.
2.6. Pārskats par sabiedrības līdzdalības pasākumiem uz 8 lp.

Sedes vadltajs
Domes priekšsēdētājs (paraksts) R.Ragainis

Gogule 65207590



1.redakcija 12.08.2021



Ievads

1. Jēkabpils novada attīstības programma 2021. -  2027.gadam (turpmāk tekstā -  Attīstības 
programma) ir vidēja term iņa teritorijas attīstības plānošanas dokuments, kurš kalpo kā vadlīnijas 
novada attīstības politikas veidošanai, dažādu pašvaldības institūciju darbības plānu izstrādei, 
pašvaldības budžeta veidošanai un investīciju piesaistei.

2 . Attīstības programma izstrādāta, ievērojot normatīvajos aktos noteiktās prasības, saskaņā ar 
Jēkabpils novada ilgtspējīgas attīstības stratēģiju 2021. -  2035.gadam un izvērtējot nacionālā 
līmeņa, Zemgales plānošanas reģiona un blakus esošo pašvaldību plānošanas dokumentus. 
Attīstības program m as izstrādē izmantots VARAM izstrādātais dokuments “ Metodiskie ieteikumi 
attīstības programmu izstrādei reģionālā un vietējā līmenī' (2021.gada 11.marta redakcija).

3 . Atbilstoši likumam “Adm inistratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likums” , sākot ar 01.07.2021. 
Jēkabpils novada administratīvajā teritorijā ietilpst sešas teritoriālās vienības -  Jēkabpils pilsēta un 
esošie Aknīstes novads (Aknīste, Aknīstes, Asares, Gārsenes pagasts), Jēkabpils novads (Ābeļu, 
Dignājas, Dunavas, Kalna, Leimaņu, Rubenes un Zasas pagasts), Krustpils novads (Atašienes, 
Krustpils, Kūku, Mežāres, Variēšu un Vīpes pagasts), Salas novads (Salas un Sēlijas pagasts) un 
Viesītes novads (Viesīte, Elkšņu, Rites, Saukas un Viesītes pagasts). Attīstības program m as izstrādē 
sadarbojas visu iesaistīto teritoriju pašvaldības.

4. Saturiski un strukturāli Attīstības programma sastāv no sekojošām sadaļām:
■ Pašreizējās situācijas raksturojum s;
■ S tratēģ iskā daļa;
■ Rīcības plāns un Investīciju plāns;
■ A ttīstības program m as uzraudzības un aktualizācijas kārtība;
■ Pārskats par sabiedrības līdzdalības pasākumiem.

5. Atbilstīgi metodiskajiem norādījumiem Attīstības programmā ietverts Pašreizējās situācijas
raksturojuma kopsavilkums. Aptverošs pašreizējās situācijas raksturojums, kas izmantots kā
informatīvais pamats gan Jēkabpils novada ilgtspējīgas attīstības stratēģijas 2021. -  2035.gadam,
gan Jēkabpils novada attīstības program m as 2021. -  2027.gadam izstrādei -  noformēts kā atsevišķs
dokuments. Pašreizējās situācijas raksturojums strukturēts pēc resursu un uzņēmējdarbības vides 
pieejas, tajā apkopoti situācijas izpētes rezultāti ar mērķi raksturot novada attīstības stāvokli, 
resursus, kas veido izaugsmes potenciālu, un trūkumus, kuru novēršanai nepieciešams risinājumi.

6 . Informācijas iegūšanai izmantoti spēkā esošie Jēkabpils novada atsevišķo teritoriju attīstības
plānošanas dokumenti, statistikas dati, attīstības tendenču dinamiskā un salīdzinošā analīze,
pašvaldības speciālistu sagatavotā informācija, dažādu internēta adrešu resursi, iedzīvotāju aptaujas 
rezultāti, secinājumi, kas iegūti intervijās, kā arī tematisko darba grupu diskusiju rezultāti un to 
interpretācija.

7. Lai noskaidrotu apvienotā Jēkabpils novada iedzīvotāju viedokli par pieejamo pakalpojumu un 
infrastruktūras kvalitāti, novada turpm ākām  attīstības iespējām, esošām problēmām un to 
iespējamajiem risinājumiem, tika organizēta iedzīvotāju aptauja. Aptaujas anketu aizpildīja 870 
respondenti. Attīstības programmas izstrādes posmā notika semināru -  diskusiju cikls 5 tematiskās 
darba grupās: (1) Sabiedrības attīstība; (2) Labklājība; (3) Uzņēmējdarbības (biznesa) attīstība; (4) 
Mobilitāte un aizsniedzamība; (5) Vide un enerģētika.

8 . Aptverošs ziņojums par sabiedrības iesaisti attīstības plānošanas dokumentu izstrādē sniegts 
P ā rs k a tā  p a r  s a b ie d r īb a s  līd z d a līb a s  p a s ā k u m ie m , kas noformēts kā atsevišķs dokuments.

2



Attīstības  p r o g r a m m a s  u zr a u d zīb a s  u n  aktualizācijas k ārtība

9 . Jēkabpils novada attīstības program m as 2021. -  2027.gadam Rīcības plānā un Investīciju plānā 
paredzēti konkrēti rīcību virzieni, uzdevumi un projekti, kuru īstenošana sniedz pozitīvu ietekmi uz 
Jēkabpils novada ilgtspējīgas attīstības stratēģijā 2035.gadam izvirzītajiem teritorijas attīstības 
mērķiem un prioritātēm.

10. Uzraudzības kārtības iedibināšanas un izpildes mērķis ir nodrošināt iespēju sekot līdzi attīstības 
program m as īstenošanas gaitai, sasniegumiem un problēmām, kā arī novērtēt program m as ietvaros 
īstenoto darbību radīto tiešo ietekmi uz teritorijas attīstības procesu vidējā un ilgtermiņā.

11. Uzraudzība ir regulāra un sistemātiska resursu, rīcību (pasākumu un investīciju projektu) un rezultātu 
pārbaude, lai sekmētu lietderīgu un efektīvu vadības lēmumu pieņemšanu. Tā ir pastāvīgs process, 
kam jāturpinās visu program m as īstenošanas laiku.

12. Uzraudzības procesa apkopotā informācija ir pamats progresa novērtējuma veikšanai. Veicot 
novērtējumu, tiek sniegta atbilde uz jautājumu: Vai plānotais ir sasniegts? Cik lielā mērā plānotais ir 
sasniegts? Vai varam būt apmierināti ar paveikto un sasniegto?

1 3 . Uzraudzības un novērtējuma rezultātā radušies secinājumi var kļūt par pamatu programmas 
aktualizācijas rosināšanai, tādējādi nodrošinot attīstības program m as atbilstību situācijai un 
pielāgošanos iespējamai apstākļu maiņai.

1 4 . Attīstības program m as īstenošanas uzraudzības un aktualizācijas sistēmas pamatā ir rezultatīvie 
rādītāji. Izvirzīti divu pakāpju rezultatīvie rādītāji:

■ ar s tratēģ iskajiem  m ērķiem  saistītie -  mērķa rezultatīvie rādītāji;
■ ar konkrētām  darbībām  un investīciju pro jektiem  saistītie -  iznākuma rezultatīvie rādītāji.

1 5 . Par Jēkabpils novada attīstības program m as 2021. -  2027.gadam īstenošanas uzraudzību un 
novērtēšanu atbildīgā pašvaldības struktūrvienība ir Attīstības un investīciju nodaļa. Tā apkopo 
informāciju no pašvaldības institūcijām, progresa un sasniegto rezultatīvo rādītāju novērtēšanai 
nepieciešamos statistikas datus un sagatavo pārskatus par attīstības programmas īstenošanu jeb 
uzraudzības pārskatus.

16. Jēkabpils novada attīstības program m as 2021. -  2027.gadam īstenošanas uzraudzības un 
aktualizācijas sistēmā tiek izvirzīti trīs pakāpju uzraudzības pārskati:

■ ikgada uzraudzības pārskats;
■ vidus term iņa uzraudzības pārskats;
■ Ex post uzraudzības pārskats.

1 7 . Attīstības program m as ikgada uzraudzības pārskats tiek sagatavots katru gadu visā programmas 
īstenošanas periodā. Ikgada uzraudzības pārskats tiek strukturēts atbilstīgi izvirzītajiem mērķiem, 
rīcības virzieniem un to ietvaros noteiktajiem uzdevumiem un paredzētajiem pasākumiem. Ikgada 
uzraudzības pārskatā tiek sniegts skaidrojums par Rīcības plāna un Investīciju plāna izpildi, tiek 
novērtēti iznākuma rezultatīvie rādītāji. Ikgada uzraudzības pārskats ir pamats Rīcības plāna un 
Investīciju plāna aktualizācijai, un tas var būt pamats attīstības program m as grozījumu ierosināšanai.

18. Attīstības programmas vidus term iņa uzraudzības (trīs gadu) pārskats tiek sagatavots vienu reizi 
program m as īstenošanas periodā -  2024.gadā. Vidus term iņa uzraudzības pārskats tiek strukturēts 
atbilstoši izvirzītajiem mērķiem, rīcības virzieniem un to ietvaros noteiktajiem uzdevumiem un 
paredzētajiem pasākumiem. Vidus termiņa uzraudzības pārskatā tiek sniegts skaidrojums par 
Rīcības plāna un Investīciju plāna izpildi, tiek novērtēts iznākuma rezultatīvo rādītāju, kā arī mērķa 
rezultatīvo rādītāju progress. Tiek sagatavoti secinājumi un priekšlikumi. Vidus term iņa uzraudzības 
pārskats ir pamats Rīcības plāna un Investīciju plāna aktualizācijai, un tas var būt pamats attīstības 
program m as grozījumu ierosināšanai.

1 9 . Attīstības programmas E x p o s t uzraudzības pārskats tiek sagatavots vienu reizi programmas 
īstenošanas periodā -  2027.gadā. E x p o s t uzraudzības pārskats tiek strukturēts atbilstoši izvirzītajiem 
mērķiem, rīcības virzieniem un to ietvaros noteiktajiem uzdevumiem un paredzētajiem pasākumiem.

3



Expost uzraudzības parskatā tiek sniegts novērtējums par parskata periodā novērojamo teritorijas 
attīstības procesu, tiek analizēta mērķa rādītāju dinamika.

2 0 . Gadā, kad tiek izstrādāts vidus term iņa uzraudzības pārskats vai Expost uzraudzības pārskats, 
netiek izstrādāts ikgada uzraudzības pārskats.

21 . Jēkabpils novada pašvaldības Attīstības un investīciju nodaļa sagatavoto kārtējo pārskatu līdz
1.jūlijam un iesniedz apstiprināšanai novada domē. Domes apstiprināts uzraudzības pārskats tiek 
publicēts pašvaldības mājas lapā.

22 . Plānošanas dokumentu aktualizācija notiek saskaņā ar uzraudzības pārskatā veiktajiem 
secinājumiem un izteiktajiem priekšlikumiem.

23 . Atbilstīgi uzraudzības pārskatam, kā arī pašvaldības budžeta iespējām, pieejamajam finansējumam 
no valsts, struktūrfondiem  vai citiem finanšu avotiem Rīcības plāns un Investīciju plāns tiek aktualizēti 
katru gadu.

Jēkabpils n o v a d s —  

lieliska v ie ta  dzīvošanai, b iznesam  un a tp ū ta i Zem gales reģ io n ā
Vāka noformējumam izmantota fotogrāfija “ Spāre", autors P.Jaunzems, EFIAP

4



1.redakcija 12.08.2021.

JĒKABPILS NOVADA ATTĪSTĪBAS PROGRAMMA
2 0 2 1 2 0 2 7 .gadam



Saturs

Ievads............................................................................................................................................................................................... 3

Saīsinājumi un apz īm ē jum i........................................................................................................................................................ 4

1 Rīcību p lā n s .........................................................................................................................................................................5

1.1 Rīcību virzieni un uzdevumi 2021 .-2027.g a d a m ........................................................................................5

1.2 Rīcību plāns 2021 .-2027.g a d a m .....................................................................................................................7

2



Ievads

1. Jēkabpils novada attīstības programma 2021. -  2027.gadam (turpmāk tekstā -  Attīstības 
programma) ir vidēja term iņa teritorijas attīstības plānošanas dokuments, kurš kalpo kā vadlīnijas 
novada attīstības politikas veidošanai, dažādu pašvaldības institūciju darbības plānu izstrādei, 
pašvaldības budžeta veidošanai un investīciju piesaistei.

2 . Attīstības programma izstrādāta, ievērojot normatīvajos aktos noteiktās prasības, saskaņā ar 
Jēkabpils novada ilgtspējīgas attīstības stratēģiju 2021. -  2035.gadam un izvērtējot nacionālā 
līmeņa, Zemgales plānošanas reģiona un blakus esošo pašvaldību plānošanas dokumentus. 
Attīstības program m as izstrādē izmantots VARAM izstrādātais dokuments “ Metodiskie ieteikumi 
attīstības programmu izstrādei reģionālā un vietējā līmenī' (2021.gada 11.marta redakcija).

3 . Atbilstoši likumam “Adm inistratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likums” , sākot ar 01.07.2021. 
Jēkabpils novada administratīvajā teritorijā ietilpst sešas teritoriālās vienības -  Jēkabpils pilsēta un 
esošie Aknīstes novads (Aknīste, Aknīstes, Asares, Gārsenes pagasts), Jēkabpils novads (Ābeļu, 
Dignājas, Dunavas, Kalna, Leimaņu, Rubenes un Zasas pagasts), Krustpils novads (Atašienes, 
Krustpils, Kūku, Mežāres, Variēšu un Vīpes pagasts), Salas novads (Salas un Sēlijas pagasts) un 
Viesītes novads (Viesīte, Viesītes, Elkšņu, Rites un Saukas pagasts). Attīstības program m as izstrādē 
sadarbojas visu iesaistīto teritoriju pašvaldības.

4. Saturiski un strukturāli Attīstības programma sastāv no sekojošām sadaļām:
■ Pašreizējās situācijas raksturojum s;
■ S tratēģ iskā daļa;
■ Rīcības plāns un Investīciju plāns;
■ īstenošanas uzraudzības un novērtēšanas kārtība;
■ Pārskats par sabiedrības līdzdalības pasākumiem.

5. Atbilstīgi metodiskajiem norādījumiem Attīstības programmā ietverts Pašreizējās situācijas
raksturojuma kopsavilkums. Aptverošs pašreizējās situācijas raksturojums, kas izmantots kā
informatīvais pamats gan Jēkabpils novada ilgtspējīgas attīstības stratēģijas 2021. -  2035.gadam, 
gan Jēkabpils novada attīstības program m as 2021. -  2027.gadam izstrādei -  noformēts kā atsevišķs 
dokuments. Pašreizējās situācijas raksturojums strukturēts pēc resursu un uzņēmējdarbības vides 
pieejas, tajā apkopoti situācijas izpētes rezultāti ar mērķi raksturot novada attīstības stāvokli, 
resursus, kas veido izaugsmes potenciālu, un trūkumus, kuru novēršanai nepieciešams risinājumi.

6 . Informācijas iegūšanai izmantoti spēkā esošie Jēkabpils novada atsevišķo teritoriju attīstības
plānošanas dokumenti, statistikas dati, attīstības tendenču dinamiskā un salīdzinošā analīze,
pašvaldības speciālistu sagatavotā informācija, dažādu internēta adrešu resursi, iedzīvotāju aptaujas 
rezultāti, secinājumi, kas iegūti intervijās, kā arī tematisko darba grupu diskusiju rezultāti un to 
interpretācija.

7. Lai noskaidrotu apvienotā Jēkabpils novada iedzīvotāju viedokli par pieejamo pakalpojumu un 
infrastruktūras kvalitāti, novada turpm ākām  attīstības iespējām, esošām problēmām un to 
iespējamajiem risinājumiem, tika organizēta iedzīvotāju aptauja. Aptaujas anketu aizpildīja 870 
respondenti. Attīstības programmas izstrādes posmā notika semināru -  diskusiju cikls 5 tematiskās 
darba grupās: (1) Sabiedrības attīstība; (2) Labklājība; (3) Uzņēmējdarbības (biznesa) attīstība; (4) 
Mobilitāte un aizsniedzamība; (5) Vide un enerģētika.

8 . Aptverošs ziņojums par sabiedrības iesaisti attīstības plānošanas dokumentu izstrādē sniegts 
P ā rs k a tā  p a r  s a b ie d r īb a s  līd z d a līb a s  p a s ā k u m ie m , kas noformēts kā atsevišķs dokuments.

3



Sa īs in ā ju m i u n  a p zīm ē ju m i

A1 -  valsts galvenais autoceļš A1 

A A A -  aizsargājam o ainavu apvidus 

AER -  a tjaunojam ie energo resursi 

AS -  akciju sabiedrība 

cilv. -  cilvēks

CSP -  Centrālā Statistikas pārvalde

ERAF -  Eiropas Reģionālās attīstības fonds

ES -  Eiropas Savienība

ES EF -  Eiropas Savienības struktūrfondi

ESF -  Eiropas Sociālais fonds

EUR -  euro

G R T -g a rīg a  rakstura traucējum i 

ha -  hektārs

UN -  iedzīvotāju ienākuma nodoklis

IK -  individuāla is kom ersants

IKT -  inform ācijas un kom unikācijas tehnoloģijas

IT -  inform ācijas tehnoloģijas

IU -  individuālais uzņēmums

IZM -  Izglītības un zinātnes m inistrija

ĪA D T - īp a š i aizsargājam ās dabas teritorijas

JVĢ -  Jēkabpils Valsts ģimnāzija

km -  kilometrs

km 2 -  kvadrātkilom etrs

LAD -  Lauku atbalsta d ienests

Latvija 2030 -  Latvijas ilgtspējīgas attīstības
stratēģ ija līdz 2030 .gadam

L R -  Latvijas Republika

LVC -  VSIA “ Latvijas Valsts ce ļi”

LVĢM C -  Latvijas V ides ģeoloģijas un
m eteoroloģijas centrs

m -  metrs

M -  miljons

m.g. -  mācību gads

m2 -  kvadrātm etrs

m3 -  kubikm etrs

m a x -  m aksim um s

MWh -  m egavatstunda

NAI -  notekūdeņu attīrīšanas iekārtas

NATŪRA 2000 -  Eiropas Savienības dabas
daudzveidības saglabāšanai izveidoto aizsargājam o
teritoriju  tīkls

NBS -  Nacionālie bruņotie spēki

NĪN -  nekustam ā īpašum a nodoklis

NVA - Nodarbinātības Valsts aģentūra

NVO -  nevaldības organizācija

P1 -  valsts reģionālais autoceļš P1

pag. -  pagasts

PB -  pašvaldības budžets

PFIF -  pašvaldību finanšu izlīdzināšanas fonds

Pil -  pirm sskolas izglītības iestāde

PMLP -  Latvijas Republikas Pilsonības un m igrācijas
lietu pārvalde

RAIM -  reģionālās attīstības indikatoru modulis

SEG -  siltum nīcefekta gāzes

SIA -  sabiedrība ar ierobežotu atbildību

SM -  stratēģ iskais mērķis

SVID -  stipro un vājo pušu, iespēju un draudu 
analīze

TEN-T -  (Trans-European T ransport Netvvork) 
Eiropas transporta tīkls

TIC -  tūrism a inform ācijas centrs

tūkst. -  tūkstotis

UIN -  uzņēmuma ienākum a nodoklis

VARAM -  V ides aizsardzības un reģionālās
attīstības m inistrija

VID -  Valsts ieņēm um u dienests

V K -V a ls ts  kase

V S A A -V a ls ts  sociālās apdrošināšanas aģentūra 

VTP -  v idēja term iņa prioritāte 

ZM -  Zem kopības m inistrija 

ZS -  zem nieku saim niecība

4



1 Rīc īb u  plā n s

9 . Rīcību plānā 2021. -  2027.gadam, pakārtoti izvirzītajiem Rīcības virzieniem, definēti uzdevumi un 
konkrēti pasākumi un aktivitātes progresa nodrošināšanai.

10. Rīcības plānā tiek noteikti:
•  uzdevumi un rīcības Stratēģiskā daļā noteikto rīcības virzienu īstenošanai;
•  rīcības īstenošanas iznākuma rezultatīvie rādītāji;
•  ieviešanas periods un atbildīgie izpildītāji par rīcības īstenošanu;
•  finanšu avoti un resursi.

11. Rīcības plāns izstrādāts ņemot vērā tematisko darba grupu rezultātus, iedzīvotāju aptaujas rezultātu 
apkopojumu, kā arī nodrošinot saskaņotību un pēctecību ar Jēkabpils novadu veidojošo teritoriju 
spēkā esošajās attīstības program m ās iekļautajiem Rīcības plāniem.

12. Rīcības plāns ietver uzdevumus un rīcības periodam līdz 2027.gadam . Rīcības plānu iespējams 
aktualizēt, nemainot attīstības programmas Stratēģisko daļu un izvērtējot Rīcības plāna īstenošanas 
virzību un ievērojot pašvaldības finanšu iespējas.

1.1 Rīcību virzieni un uzdevum i 2021 .-2027.gadam
V id ē ja  te rm iņ a  

p r io r itā te s
R īc īb a s  v irz ie n i U z d e v u m i

VTP1 - Dzīves s tab ilitā tes  
un d rošības ve ic ināšana

RV1 - Ģ im enes po litikas īs tenošana U1 - īs te no t ģ im eņu a tba ls ta  po litiku

RV2 - S ociā lās a izsardzības p iee jam ība 
un iekļaušana

U 2-V e ic inā t riska g rupu sociā lo  aizsardzību un 
iekļaušanu

RV3 - S ab ied riskās kārtības un civ ilās 
a izsardzības nodroš ināšana i 
nep iec iešam ās sis tēm as attīstība

U3 - A ttīs tīt v ieno tu  sab iedriskās kārtības un c iv ilās 
a izsardzības s istēm u

U4 -N od roš in ā t sab iedrisko  kārtību un drošību 

U5 - A ttīs tīt un uz labot c iv ilās a izsardzības jom u

VTP2 - P ieejam a un 
kva lita tīva izglītība m ūža 
ga rum ā

RV4 - P irm sskolas un v ispā rē jās  izglītības 
paka lpo jum a p ie lāgošana p ieprasījum am  
un izglītības kva litā tes kāp ināšana

U6 N odroš inā t daudzpusīgu , kvalita tīvu un p iee jam u 
p irm ssko las  un v ispā rē jās  izglītības p iedāvā jum u

RV5 - Interešu un p ro fes ionā lās  ievirzes 
izglītības attīstība

U7 -  A ttīs tīt in te rešu un p ro fes ionā lās  ievirzes izglītības 
iespē jas

RV6 - M ūžizg lītības sekm ēšana U8 -P iln ve id o t m ūžizg lītības p iee jam ību un iespējas

RV7 -  Izglītības in fras tru k tū ra s  attīstība
U9 -  U zlabot izglītības iestāžu in fras truk tū ru  un m ateriā li 
tehn isko  bāzi

VTP3 - D audzveidīgu 
spo rta  aktiv itāšu 
p iee jam ība

RV8 - S portam  nep iec iešam ās 
in fras tru k tū ra s  attīstība

U1 0 -  N odroš inā t kvalita tīvu un m ūsdienīgu sporta  
in fras truk tū ru

RV9 - S porta  aktiv itāšu a tba ls tīšana U 1 1 -A tba ls tīt spo rta  un aktīvās a tpū tas  ak tiv itā tes

V TP 4 - N ovadam  
rakstu rīgas ku ltū rv ides 
attīstība

R V10 - Kultūras pasākum iem  un 
radošām  izpausm ēm  nep iec iešam ās 
in fras tru k tū ra s  attīstība

U 12 -  P ilnve ido t ku ltū ras  iestāžu in fras tru k tū ru  un 
m ateriā li tehn isko  bāzi

R V 11 - Kultūras ak tiv itāšu  a tba lstīšana
U1 3- N odroš inā t daudzve id īgu  un kvalita tīvu ku ltū ras 
pasākum u p iedāvā jum u

RV12 - N ovada iden titā ti raks tu ro jošu  un 
ku ltū rvēstu risku  ob jek tu  un vērtību 
apzināšana un iesaiste

U 14- S ag labāt un popu la rizē t novada ku ltū ras 
m an to jum u un trad īc ijas

U1 5 -V e id o t  ku ltū rvēs tu riskā  m an to jum ā ba lstīto 
novada  iden titā ti

V TP 5 - D audzveid īga 
vese lības un sociā lā 
ap rūpe

R V13 - D audzpusīg i vese lības ap rūpes 
paka lpo jum i

U1 6 -  U zlabot vese lības ap rūpes paka lpo jum u
p iee jam ību un kvalitāti

U 17  -V e ic in ā t  vese līgu d z īve sve idu

RV14 - P lašs sociā lo  paka lpo jum u klāsts 
un p iee jam ība novada iedzīvotā jiem

U1 8 -  N odroš inā t iedzīvotā ju va jadzībām  a tb ils tošu 
sociā lo  paka lpo jum u klāstu 

U1 9 -  P ilnve ido t soc iā lo  paka lpo jum u sn iegšana i 
nep iec iešam o in fras tru k tū ru  un m ateriā li tehn isko  bāzi

5



V id ē ja  te rm iņ a  

p r io r itā te s
R īc īb a s  v irz ie n i U z d e v u m i

V TP 6 - U zņēm ējdarbībai 
un jaunu  da rba  v ie tu  
radīšanai p iem ēro tas  v ides 
ve idošana

RV1 5 - Pašvaldības iesaiste p rio ritā ro  
ražošanas te rito riju  attīstībā

U 20 -  A tba ls tīt ražošanas te rito riju  attīstību

R V16 - A tba ls ts  uzņēm ējdarb ības izveidei 
un attīstībai;

U21 -  A tba ls tīt m azo un v idē jo  uzņēm ējdarb ību  

U 22 -  V e ic inā t nodarb inā tības attīstību 

U 23 -  U zņēm ējdarbību a tba ls tošo  in fo rm atīvo 
pasākum u ve ikšana

RV17 - Investoru p iesa iste U 2 4 - V e ic in ā t  investīc iju  ieplūšanu novadā

V TP 7 - Tūrism a po tenc iā la  
attīstība

R V18 - N ovada tē la iesaiste tū rism a 
m ārke tinga  aktiv itā tēs

U 25  -  Izveidot un popu la rizē t novada tē lu tū rism a jom ā

R V19 - Tū rism a in fras tru k tū ra s  un 
paka lpo jum u attīstības ve ic ināšana

U 26  -  P ilnve ido t tū rism a in fras tru k tū ru  un ve ic inā t 
tū rism a paka lpo jum u attīstību

V TP 8 - K lim atne itrā las 
e nerģ ijas  ražošana un 
izm an tošana

RV20 - E nergoefektiv itā tes  kāp ināšana
U 2 7 - V e ic in ā t  energoe fek tīvo  ris inā jum u un tehnoloģ iju  
ieviešanu

RV21 - A tjaun o jam o  energo resu rsu  
p lašāka izm an tošana

U 2 8 -  V e ic inā t a tjauno jam o resursu izm antošanu 
novadā

RV22 - K lim atam  draudzības tra nspo rta  
in fras tru k tū ra s  ve idošana

U 2 9 -  Palie lināt k lim atam  draudzīga tra nspo rta  
izm an tošanu novadā un attīstīt tam  nep iec iešam o 
in fras truk tū ru

V TP 9 - Inženiertehn iskās 
in fras tru k tū ra s  a ttīstība ar 
ilg tspē jīg iem  un 
k lim atne itrā liem  
ris inā jum iem

RV23 - Kana lizācijas s is tēm as un ūdens 
attīrīšanas in fras tru k tū ra s  attīstība

U 30 -  A ttīs tīt un p ilnve ido t novada ūdenssa im n iecības 
in fras tru k tū ru  un paka lpo jum us

RV24 - A tk ritu m u  apsa im n iekošanas 
p ilnve idošana

U31 -  M azināt v ides p iesā rņo jum u un sekm ēt a tkritum u 
apsa im n iekošanas attīstību

V T P 10 - D rošas satiksm es 
in fras tru k tū ra s  un 
daudzve id īgas m ob ilitā tes  
iespē ju attīstība

RV25 - Pašvaldības ce ļu  un ielu 
in fras tru k tū ra s  sakārtošana, uztu rēšana 
un attīstība

U 32 -U z labo t sa tiksm es in fras tru k tū ru  un drošību 

U 33- U zlabot sab iedriskā  tra nspo rta  p iee jam ību un 
kvalitāti

RV26 - IKT in fras tru k tū ra s  p iee jam ības 
uz labošana (pēdē ja is  kilom etrs)

U 3 4 -  Palie lināt IKT lie to tā ju  skaitu, uz labo jo t IKT 
in fras tru k tū ra s  p iee jam ību

V T P 1 1 - P ievilcīgas 
dzīvo jam ās zonas p ilsētās 
un c iem os

RV27 - D audzdzīvokļu m āju pagalm u 
p ilnve ides ve ic ināšana

U 3 5 - V e ic in ā t  daudzdzīvokļu  m āju pagalm u 
lab iekārtošanu

RV28 - Pašvaldības Nī attīstība
U 3 6 -  N odroš inā t e fektīvu un ilgtspē jīgu pašva ld ības Nī 
apsa im n iekošanu

RV29 - P ubliskās te lpas un a tpū tas  zonu 
lab iekā rtošana  p ilsē tās un c iem os

U 37  -  U zlabot dzīVes te lpu p ilsē tās un c iem os

V TP 12 - A izsa rgā ta  un 
p iee jam a da bas  te lpa

RV30 - Publisko ūdeņu p iekrastes  
te rito riju  lab iekā rtošana

U 3 8 - A t t īs t ī t  ūdeņu pārvaldību un izm an tošanu

RV31 - Pastaigu taku , a tp ū tas  v ie tu  
izveide un rekreāc ijas  ob jek tu  attīstība

U 3 9 -  Radīt p riekšnosacījum us iedzīvotā ju a tpū ta i un 
dabas tū rism a attīstībai

RV32 - V ides a tb ild ības ve ic ināšana
U 40 -  M ainīt sab iedrības uzvedību un dom āšanu  v ides 
a izsardzības jom ā

V T P 13 - Te rito rijas 
attīs tības p lānošana

RV33 - N ovada te rito rijas  un nozaru 
a ttīstības p lānošana

U41 -  N odroš inā t saba lansē tu  un pā rdom ā tu  novada 
attīstības p lānošanu

RV34 - Iedzīvotā ju iesaiste pašva ld ības 
lēm um u p ieņem šanā

U 42 -  N odroš inā t pašva ld ības un iedzīvotā ju v iedokļu  
apm aiņu

V T P 14 - Pašvaldības 
iestāžu un uzņēm um u 
da rba  efektīva 
o rgan izēšana

RV35 - P ārva ld ības ve ik tspē jas  attīstība
U 43 -  N odroš inā t e fektīvu, uz klientu o rien tē tu  
pašva ld ības ikd ienas darbību

RV36 - D ig itā lo  rīku un iespēju 
izm an tošana pašva ld ības sniegto 
paka lpo jum u p iee jam ības uzlabošanai

U 4 4 -  N odroš inā t lie to tā jam  draudzīgu paka lpo jum u 
sn iegšanas d ig ita lizāc iju

VTP1 5 - S adarbības 
ve ido šana  a r c itām  
pašvald ībām , 
o rgan izāc ijām , iestādēm

RV37 - S adarbības attīstība a r NVO un 
va ls ts  iestādēm

U 4 5 -  N odroš inā t sadarbību a r va ls ts  iestādēm  novada
attīstībai svarīgos jau tā jum o s

U 4 6 - A tb a ls t ī t  un iesaistīt NVO novada attīstībā

RV38 - S adarbības attīstība a r c itām  
pašva ld ībām  Latvijā  un c itās  valstīs

U 4 7 - A t t īs t ī t  sadarbību s ta rp  pašva ld ībām

6



1.redakcija 12.08.2021

1.2  Rīcību plāns 20 2 1 .-2 0 2 7 .g a d a m
Nr. p.k. Rīcības Plānotie rīCību īstenošanas rezultatīvie rādītāji Atbildīgie par 

īstenošanu
īstenošanas
termiņš

Indikatīvie finanšu 
resursu avoti

SM1 - Skaitliski stabila, sociāli vienota, radoša, izglītota un aktīva sabiedrība

VTP1 - Dzīves stabilitātes un drošības veicināšana

RV1 - Ģ im enes po litikas īstenošana

U1 - īstenot ģimeņu atbalsta politiku

R.1.1 V ienotu ģim enes politikas principu 
izstrāde un ieviešana novadā

Izstrādāta v ienota ģim enes politika visam  novadam Pašvaldība

NVO

2021 .-2022. Pašvaldības
budžets

R.1.2 Ģ imeņu atbalsta pasākum u 
veikšana

īstenoti dažādi atbalsta pasākumi ģim enēm  ar bērniem, 
piem ēram , bērna piedzim šanas pabalsti, brīvpusdienas, skolas 
soma, atbalsts daudzbērnu ģim enēm  u.c.

A tbalstīti un organizēti izglītojošie pasākumi par ģim enes 
plānošanu, reproduktīvo veselību, dzem dībām  u.c.

Pašvaldība

NVO

2021 .-2027. Pašvaldības
budžets

R.1.3. Audžuģim eņu, adopcijas, 
aizgādnības, aizbildnības 
popularizēšana un atbalsts

Organizēti pasākum i kustības popularizēšanai, pieaudzis 
audžuģim enēs, aizgādnībā un aizbildnībā esošo un adoptē to 
bērnu skaits

Pašvaldība

NVO

2021 .-2027. Pašvaldības
budžets

R.1.4. M otivējošu ģim enes atbalsta 
pasākum u īstenošana

Katru gadu notiek S tipro ģim eņu godināšanas pasākums. 

Katru gadu tiek rīkoti Bērnu un jauniešu svētki, īstenota 
jaundzim ušo un vecāku sveikšana.

Izveidoti atbalsta instrum enti jauno ģim eņu atgriešanās 
sekm ēšanai.

Pašvaldība

NVO

2021 .-2027. Pašvaldības
budžets

R.1.5. Jaunatnes politikas īstenošana Sniegts atbalsts jauniešu aktivitāšu un iniciatīvu īstenošanai. 

A tba lstīta dalība Erasmus+, Nordplus, Baltijas -  Ziem eļvalstu 
u.c. vietē jā m ēroga un starptautiskās program m ās.

Pašvaldība

NVO

2021 .-2027. Pašvaldības 
budžets, fondu 
līdzekli



Nr. p.k. Rīcības Plānotie rīcību īstenošanas rezultatīvie rādītāji Atbildīgie par 
īstenošanu

īstenošanas
termiņš

Indikatīvie finanšu 
resursu avoti

R.1.6. Senioru politikas īstenošana Atbalstītas dažādas senioru iniciatīvas un pasākum i -  
sporta /de ju svētki, kultūras pasākum i, braucieni u.c.

Pašvaldība

NVO

2021 .-2027. Pašvaldības 
budžets, fondu 
līdzekli

RV2- Sociālā a izsardzības p iee jam ība un iekļaušana

U 2-Veicināt riska grupu sociā lo  aizsardzību un iekļaušanu

R.2.1 Pasākum u veikšana vardarbības 
m azināšanai ģim enēs

Veikti profilakses pasākum i -  inform ēta sabiedrība, izveidota 
uzticības saziņas līnija.

Nodrošināts psihologa atbalsts c ie tušajiem  no vardarbības 
ģim enē.

Pašvaldība 2021 .-2027 . Pašvaldības 
budžets, fondu 
līdzekļi

R.2.2. V ides pieejamības uzlabošana Uzlabota vides pieejamība pašvaldības ēkās un iestādēs, 
ve ic inā ta vides pieejamība publiskajā ārtelpā.

Pašvaldība 2021 .-2027 . Pašvaldības 
budžets, fondu 
līdzekli

R.2.3. Pasākum u veikšana risku grupu 
iekļaušanai sabiedrībā

Veikti pasākum i personu ar funkcionāliem  un/vai garīgiem  
traucē jum iem  iekļaušanai sabiedrībā.

Veikti pasākum i c itu risku grupu rehabilitācija i un iekļaušanai 
sabiedrībā (cie tum sodu izcietušās personas; personas, kas cieš 
no atkarībām ).

Pašvaldība 2021 .-2027 . Pašvaldības 
budžets, fondu 
līdzekļi

RV3 -  S abiedriskās kārtības un civilās aizsardzības nodrošināšanai nepieciešam ās sistēm as attīs tība

U3 - A ttīstīt v ienotu sabiedriskās kārtības un civilās aizsardzības sistēmu

R.3.1 V ienotas sabiedriskās drošības un 
civilās aizsardzības sistēm as 
izveidošana

Radīta v ienota sabiedriskās drošības un civilās aizsardzības 
sistēma.

Pašvaldība 2021 .-2022. Pašvaldības
budžets

R.3.2 Iedzīvotāju izglītošana par 
preventīviem , gatavības, 
reaģēšanas un seku likvidēšanas 
pasākum iem , kas
iekļauti sadarbības teritorijas civilās 
aizsardzības plānā (STCA plāns)

Noturēti vairāki iedzīvotāju izglītojošie pasākum i civilās 
aizsardzības jomā.

Pilnveidotas iedzīvotāju zināšanas par c iv ilo  aizsardzību.

Pašvaldība 2022 .-2027 . Pašvaldības
budžets

8



Nr. p.k. Rīcības Plānotie rīcību īstenošanas rezultatīvie rādītāji Atbildīgie par 
īstenošanu

īstenošanas
termiņš

Indikatīvie finanšu 
resursu avoti

U4 -N odrošināt sab iedrisko kārtību un drošību

R.4.1 Sabiedriskas kartības un drošības 
uzlabošana

Paaugstināta pašvaldības policijas personāla k a p a c itā te -  
pieņem ti jauni darbinieki, regulāri apm eklēti kvalifikācijas 
celšanas pasākumi.

Pašvaldības policijai nodrošināta nepieciešam ā materiāli 
tehniskā bāze.

Pilnveidota esošā videonovērošanas sistēm as darbība un 
palielināts videonovērošanas iekārtu skaits apdzīvotajās vietās 
un pierobežā.

Attīstīts brīvprātīgo darbs sabiedriskās kārtības nodrošināšanā.

Pašvaldība 2021 .-2027. Pašvaldības
budžets

R.4.2. Preventīvo pasākum u īstenošana Palielināts preventīvo pasākum u skaits un sabiedrības 
inform ētība par Pašvaldības policijas darbu.

Pašvaldība 2021 .-2027. Pašvaldības
budžets

U5 - Attīstīt un uzlabot civilās aizsardzības jomu

R.5.1. C ivilās aizsardzības uzlabošana Veikti speciā listu kvalifikācijas celšanas pasākumi. 

Nodrošināta m ateriāli tehniskā bāze civilai aizsardzībai. 

Uzlabota sadarbība civilās aizsardzības jom ā ar kaimiņu 
pašvaldībām.

Pašvaldība 2021 .-2027. Pašvaldības
budžets

R.5.2. Pilsoniskās atb ildības veicināšana Veikti in form ēšanas pasākum i un apm ācības civilajā 
aizsardzībā.

Pašvaldība

NVO

2021 .-2027. Pašvaldības
budžets

R.5.3. Pretp lūdu pasākum u īstenošana Veikti plūdu riskus sam azinošie pasākumi potenciāli 
applūstošajās teritorijās.

Pašvaldība 2021 .-2027. Pašvaldības 
budžets, 

Fondu līdzekļi
VTP 2 - Pieejama un kva lita tīva  izg lītība  mūža garum ā

RV4 - Pirmsskolas un vispārējās izglītības pakalpojum a pielāgošana pieprasījumam un izglītības kvalitātes kāpināšana

U6 Nodrošināt daudzpusīgu, kvalitatīvu un pieejamu pirmsskolas un vispārējās izglītības piedāvājumu

R .6.1 . Izglītības piedāvājum a stratēģ ijas 
izstrāde

Izstrādāta novada izglītības piedāvājum a stratēģ ija . Definēti 
vienoti princip i Pil un skolu piedāvājum a kvalitātes vērtēšanai,

Pašvaldība, Izglītības 
iestādes, NVO

2022. Pašvaldības
budžets

9



Nr. p.k. Rīcības Plānotie rīcību īstenošanas rezultatīvie rādītāji Atbildīgie par 
īstenošanu

īstenošanas
termiņš

Indikatīvie finanšu 
resursu avoti

izglītības iestāžu sadarbībai, izglītības tīkla optim izācijas kritēriji 
un pieeja, nodrošinot kvalitātes, pieejamības un izmaksu 
balansu. Uzlabota inform ācijas pieejam ība par izglītības iestāžu 
izglītības piedāvājum u un mācību iespējām.

R.6.2. P irm sskolas un vispārē jās izglītības 
kvalitātes nodrošināšana, piesaistot 
augsti kvalificētus pedagogus, 
analizējot skolēnu mācību 
sasniegum u tendences un 
p ilnve idojo t mācību m etodes

Izglītības iestādēs īstenotas m ūsdienu prasībām  atbilstošas 
izglītības program m as un m odern izēts mācību aprīkojums. 

Izstrādāta un ieviesta m otivācijas sistēm a pedagogu 
tālākizglītībai, p ieredzes apmaiņai.

Piesaistīti jauni, kvalificēti pedagogi.

Izveidota atbalsta personāla grupa (logopēda, psihologa, u.c. 
a tbalsts) un nodrošināta tās pieejam ība visās izglītības iestādēs 

Nodrošināts m etodiskais atbalsts izglītības iestādēm  mācību 
procesa plānošanai un organizēšanai.

Nodrošināta talantīgo skolēnu talantu izkopšana.

A ttīstītas karjeras vadības prasmes un kom petences. 

Nodrošināta kom petenču pieeja mācību saturā.

A tba lstīta izglīto jam o individuālo kom petenču attīstība. 

Sam azināta skolēnu priekšla icīga mācību pārtraukšana.

Attīstīta sadarbība ar skolēnu vecākiem , ve ikta  to informēšana 
un izglītošana.

Ieviests pārdom āts piedāvājum s skolēnu transporta  
nodrošināšanai.

Pašvaldība, Izglītības 
iestādes

2021 .-2027. Pašvaldības 
budžets, valsts 
budžets, fondu 
līdzekļi

R.6.3. Interešu izglītības piedāvājum a 
nodrošināšana izglītības iestādēs

Nodrošināts daudzveidīgs interešu izglītības piedāvājum s 
pirm sskolas izglītības iestādēs un vispārē jās izglītības iestādēs.

Pašvaldība, 

Izglītības iestādes 

NVO

2021 .-2027. Pašvaldības
budžets

R.6.4. Sadarbības veicināšana 
pirm sskolas un vispārē jās izglītības 
iestādēs

Izveidota sadarbība novada izglītības iestāžu starpā kopējo 
izglītības piedāvājum u veidošanai, pieredzes apmaiņai. 

Uzsākti/realizēti sadarbības projekti Latvijas un pārrobežu līmenī 
gan pedagogu, gan izglītojam o līmenī.

Pašvaldība, 

Izglītības iestādes

2021 .-2027. Pašvaldības 
budžets, fondu 
līdzekļi, citi finanšu 
resursi

10



Nr. p.k. Rīcības Plānotie rīcību īstenošanas rezultatīvie rādītāji Atbildīgie par 
īstenošanu

īstenošanas
termiņš

Indikatīvie finanšu 
resursu avoti

RV5 -  Interešu un profesionālās ievirzes izglītības attīs tība

U7-Attīstīt interešu un profesionālās ievirzes izglītības iespējas

R .7.1 . Interešu izglTtības iestādes attīstība 
un piedāvājum a pilnveidošana

Pilnveidots visu interešu izglTtības centru u.c. piedāvājum s. 

Nodrošināta iespēja nodarboties ar radošo pētniecību un 
tehniskas ievirzes pulciņiem .

Uzlabota interešu izglītības pieejamība, plašāk izm antojot 
kultūras iestāžu, b ibliotēku u.c. esošo objektu/iestāžu 
in frastruktūru.

Pašvaldība, 

Izglītības iestādes 

NVO

2021 .-2027. Pašvaldības
budžets

R.7.2. Profesionālās ievirzes izglītības 
iestāžu attīstība un piedāvājum a 
pilnveidošana

Pilnveidotas izglītības program m as visās profesionālās ievirzes 
izglītības iestādēs.

Profesionālās ievirzes izglītības iestādes nodrošinātas ar 
m odernu mācību aprīkojum u.

Pašvaldība, 

Izglītības iestādes

2021 .-2027. Pašvaldības
budžets

R.7.3. Sadarbības veicināšana interešu un 
profesionālās ievirzes izglītības 
iestādēs

Izveidota sadarbība novada izglītības iestāžu starpā kopējo 
izglītības piedāvājum u veidošanai, pieredzes apmaiņai. 

Uzsākti/realizēti sadarbības projekti Latvijas un pārrobežu līmenī 
gan pedagogu, gan izglītojam o līmenī.

Pašvaldība, 

Izglītības iestādes

2021 .-2027. Pašvaldības 
budžets, fondu 
līdzekļi, citi finanšu 
resursi

RV6 -  Mūžizglītības sekmēšana

U8-Pilnveidot mūžizglītības pieejamību un iespējas

R .8.1 . Tālākizglītības un mūžizglītības 
nodrošināšana

A tba lstīta un attīstīta tālākizglīTība un mužizglītība visām 
iedzīvotāju grupām .

Nodrošināta regulāra inform ācija par tālākizglītības un 
mūžizglītības iespējām pilsētā.

Veikti m ērķa auditorijas m otivējošie pasākumi tālākizglītības un 
mūžizglītības piedāvājum a aktīvākai izmantošanai.

Nodrošināta mūžizglītības piedāvājum a saskaņotība ar reālo 
tirgus pieprasījumu gan tem atikas, gan kvalitātes ziņā.

Pašvaldība, 

TITC, NVA 

NVO

2021 .-2027. Pašvaldības 
budžets, fondu 
līdzekļi, citi finanšu 
resursi

R V 7 - Izglītības in frastruktūras a ttīs tība

11



Nr. p.k. Rīcības Plānotie rīcību īstenošanas rezultatīvie rādītāji Atbildīgie par 
īstenošanu

īstenošanas
termiņš

Indikatīvie finanšu 
resursu avoti

U9 -  Uzlabot izglītības iestāžu infrastruktūru un materiāli tehnisko bāzi

R .9.1 . Izglītības iestāžu m ateriāli tehniskās 
bāzes un in frastruktūras 
apsekošana un pilnveidošana

Veikta visa veida izglītības iestāžu telpu izm antošanas un 
noslodzes izvērtēšana un pilnveide.

Nodrošināta izglītības iestāžu m ateriāli tehniskās bāzes un 
in frastruktūras pilnveide un to  pieguļošo teritoriju 
labiekārtošana.

Veikta izglītības iestāžu in frastruktūras izm antošanas 
efektiv itātes paaugstināšana, iesaistot to nom etņu, radošo 
darbnīcu u.c. brīvā laika pavadīšanas pasākum u, kā arī 
tālākizglītības nodrošināšanai.

Pašvaldība 2021 .-2027 Pašvaldības 
budžets, valsts 
budžets, fondu 
līdzekļi

VTP 3 - Daudzveidīgu sporta aktivitāšu pieejamība

RV8 - Sportam nepieciešamās in frastruktūras a ttīs tība

U10- Nodrošināt kvalitatīvu un mūsdienīgu sporta infrastruktūru

R.10.1. Sporta un aktīvās atpūtas 
in frastruktūras uzlabošana un 
m ateriāli tehniskās bāzes 
pilnveidošana

Uzlabota un izveidota sporta un aktīvās atpūtas infrastruktūra, 
kas piem ērota dažāda vecum a iedzīvotāju grupām .

Iegādāts sporta  treniņiem , sacensībām  nepieciešam ais 
inventārs un aprīkojums.

Pašvaldība, novada 
sporta  centrs

2021 .-2027 Pašvaldības 
budžets, valsts 
budžets, fondu 
līdzekļi

RV9 - Sporta aktivitāšu atbalstīšana

U ll  -Atbalstīt sporta un aktīvās atpūtas aktivitātes

R.11.1. Novada sporta  un aktīvas atpūta 
stratēģ ijas izstrāde

Izstrādāta novada sporta  un aktīvas atpūtas attīstības stratēģija. Pašvaldība, NVO 2021 .-2022. Pašvaldības
budžets

R.11.2. Sporta pasākum u organizēšana un 
atbalstīšana

Nodrošināta dažādu līmeņu (vietējā, reģionālā u.c.) sporta 
pasākum u kvalitatīva norise.

Pašvaldība, sporta 
organizācijas un 
biedrības

2021 .-2027. Pašvaldības 
budžets, cits 
finanšu avots

R.11.3. Sporta organizāciju un interešu 
grupu sporta  jom ā atbalstīšana

A tbalstītas sporta  organizācijas, klubi.

Piesaistīti sporta  speciā listi pasākum u organizēšanai un 
vadīšanai.

Pašvaldība,

NVO

2021 .-2027. Pašvaldības
budžets

12



Nr. p.k. Rīcības Plānotie rīcību īstenošanas rezultatīvie rādītāji Atbildīgie par 
īstenošanu

īstenošanas
termiņš

Indikatīvie finanšu 
resursu avoti

O rganizētas sporta  nom etnes visām iedzīvotāju vecum a 
grupām .

R.11.4. Sporta popularizēšana A pkopo ta  un regulāri papildināta viegli in form ācija par sporta  un 
aktīvas atpūtas pasākum iem  un iespējām novadā.

Novadīti sabiedrības izglītošanas pasākum i veselīga un aktīva 
dzīvesveida veicināšanai.

Pašvaldība,

NVO

2021 .-2027. Pašvaldības
budžets

VTP 4 - Novadam raksturīgas kultūrvides attīstība

RV10 - Kultūras pasākumiem un radošām izpausmēm nepieciešamās in frastruktūras a ttīs tība

U12 -  Pilnveidot kultūras iestāžu infrastruktūru un materiāli tehnisko bāzi

R .12 .1 . Kultūras iestāžu in frastruktūras un 
m ateriāli tehniskās bāzes 
pilnveidošana

Plānveidīgi atjaunota m ateriāli tehniskā bāze kultūras iestādēs 
atb ilstoši m ūsdienu prasībām  (kvalitatīva internēta pieejamība, 
IT tehniskais aprīkojums, mēbeles, u.c.).

Infrastruktūras un aprīkojum a izm antošanas efektiv itātes 
celšana, ve ido jo t m obilas aprīkojum a un tehnikas vienības 
izm antošanai visa novada teritorijā.

Nodrošināts kvalitatīvs bibliotēku krājums dažādām  
m ērķauditorijām  un iedzīvotāju grupām , atbilstoši lasītāju 
nteresēm .

Uzlabota kultūras iestāžu un a r tā m  saistīta infrastruktūra. 

Uzlabota brīvdabas pasākum u norišu vietu in frastruktūra. 

Labiekārtoti un sakārto ti kultūrvides objekti.

Pašvaldība 2021 .-2027. Pašvaldības 
budžets, valsts 
budžets, fondu 
līdzekļi

RV11 - Kultūras aktivitāšu atbalstīšana

U13- Nodrošināt daudzveidīgu un kvalitatīvu kultūras pasākumu piedāvājumu

R.13.1. Novada kultūras nozares attīstības 
stratēģija

Izstrādāta kultūras nozares attīstības stratēģija.

Kultūras nozares attīstības sasaiste ar ceļu infrastruktūras, 
dabas telpas un tūrism a nozares attīstību.

Pašvaldība,

NVO

2021 .-2022. Pašvaldības
budžets

R.13.2. P ilnveidots un dažādots kultūras 
pasākum u klāsts

Regulāri organizēti trad ic ionālie  un jauni kultūras pasākum i, 
t.sk. arī brīvdabas pasākumi, p ilnveidota pasākum u kvalitāte.

Pašvaldība, Kultūras 
iestādes,

2021 .-2027. Pašvaldības 
budžets, valsts

13



Nr. p.k. Rīcības Plānotie rīcību īstenošanas rezultatīvie rādītāji Atbildīgie par 
īstenošanu

īstenošanas
termiņš

Indikatīvie finanšu 
resursu avoti

NVO budžets, fondu 
līdzekli

R.13.3. Kultūras darbinieku kvalifikācijas 
paaugstināšana

O rganizēti pieredzes apm aiņas pasākumi, sadarbības pasākum i 
vie tē jā un plašākā mērogā.

O rganizētas kultūras darb in ieku apmācības.

Piesaistīti jauni profesionāli kultūras darbinieki.

Pašvaldība, Kultūras 
iestādes

2021 .-2027. Pašvaldības 
budžets, valsts 
budžets, fondu 
līdzekļi

R.13.4. Privāto iniciatīvu veicināšana un 
atbalstīšana kultūras un mākslu 
jom ā

Veicinātas un atbalstītas privātās iniciatīvas kultūras jom ā 
(mākslas plenēri, m eistarklases, m ākslinieku rezidences, 
radošās darbnīcas).

Pašvaldība,

NVO

2021 .-2027. Pašvaldības 
budžets, valsts 
budžets, fondu 
līdzekli

R.13.5. Bib liotēku pakalpojum u attīstība un 
dažādošana

Pilnveidots bibliotēku sn ieg to pakalpojum u klāsts un kvalitāte.

Uzlabotas sabiedrības digitā lās prasmes, veic inātas lasīšanas 
prasmes.

Pašvaldība,
B ibliotēkas

2021 .-2027. Pašvaldības 
budžets, valsts 
budžets, fondu 
līdzekli

RV12 - Novada id en titā ti raksturojošu un kultūrvēsturisku objektu un vērtību apzināšana un iesaiste

U14- Saglabāt un popularizēt novada kultūras mantojumu un tradīcijas

R .14 .1 . Am atie rm ākslas kolektīvu 
atbalstīšana

A tba lstīta am atierm ākslas kolektīvu darbība.

Nodrošināta dalība am atierm ākslas kolektīvu skatēs, Dziesmu 
un deju svētkos u.c. pasākum os.

Pašvaldība, Kulturas 
iestādes

2021 .-2027. Pašvaldības 
budžets, valsts 
budžets, fondu 
līdzekli

R.14.2. Kultūrvēsturisku objektu 
saglabāšanas un 
apsaim niekošanas veicināšana

īstenota kultū rvēsturisko ob jektu apsaim niekošana un veicināta 
kultūrvēsturiskā un sakrālā m antojum a saglabāšana. 

M odernizēti muzeji, pilnveidots to aprīkojum s un materiāli 
tehniskā bāze.

Pašvaldība,

NVO

2021 .-2027. Pašvaldības 
budžets, valsts 
budžets, fondu 
līdzekļi

U15 -  Izveidot pamatus kultūrvēsturiskā mantojumā balstīto novada identitātei

R.15.1. Novada identitātes veidošana Apzināts un izpētīts novada ku ltūrvēsturiskais m antojum s un 
tradīcijas, Jēkabpils, Sēlijas, Zem gales un Latgales vēstu re  u.c. 

Izveidoti pamati novada identitāte i, ko pierāda kultūrvēsturiskais 
m antojum s, tā kopīgas un arī atšķirīgas raksturīpašības.

Pašvaldība,

NVO,

Kultūras iestādes

2021 .-2022. Pašvaldības
budžets,

14



Nr. p.k. Rīcības Plānotie rīcību īstenošanas rezultatīvie rādītāji Atbildīgie par 
īstenošanu

īstenošanas
termiņš

Indikatīvie finanšu 
resursu avoti

Veicināta sabiedrības iesaiste un izglītošana.

R.15.2. Novada kultūrvēsturiska 
m antojum a popularizēšana

O rganizēti inform atīvie pasākumi, vēsturiskie  inscenējum i, 
konkursi.

Veicināta sabiedrības iesaiste un izglītošana.

Pašvaldība, Kultūras 
iestādes,

NVO

2021 .-2027. Pašvaldības 
budžets, valsts 
budžets, fondu 
līdzekli

VTP5 - Daudzveidīga veselības un sociālā aprūpe

RV13 - Daudzpusīgi veselības aprūpes pakalpojum i

U16- Uzlabot veselības aprūpes pakalpojumu pieejamību un kvalitāti

R.16.1. Veselības aprūpes pakalpojum u 
pieejamības uzlabošana

A pkopo ta  un publiski pieejama inform ācija par veselības 
aprūpes pakalpojum u sniedzējiem.

Uzlabota veselības aprūpes in frastruktūra un iegādāts 
mūsdienīgs m ateriāli tehniskais nodrošinājum s.

Tiek atbalstīta ģim enes ārstu prakšu un aptieku tīkla 
saglabāšana, lai nodrošināt v ism az m inim ālo veselības aprūpes 
pakalpojum u grozu pēc iespējas tuvāk iedzīvotāju dzīvesvietai.

Pašvaldība 2021 .-2027. Pašvaldības 
budžets, valsts 
budžets, fondu 
līdzekļi

R.16.2. Veselibas aprūpes kvalitātes 
uzlabošana

Piesaistīti jauni speciā listi darbam  veselības aprūpē.

Veikti profesionālās izaugsmes m otivācijas un atbalsta 
pasākum i veselības aprūpē strādājošiem .

Izstrādāta un uzturēta veselības aprūpes kvalitātes mērīšanas 
sistēma.

Pašvaldība 2021 .-2027. Pašvaldības 
budžets, valsts 
budžets, fondu 
līdzekļi

U17 -  Veicināt veselīgu dzīves veidu

R .17 .1 . Veselības veicināšanas un slimību 
profilakses pasākum u īstenošana

īstenotas veselības veicināšanas un slimību profilakses plānā 
paredzētās aktivitātes.

Nodrošināta novada dalība Veselīgo pašvaldību tīklā.

Pašvaldība

NVO

2021 .-2027. Pašvaldības
budžets

RV14 - Plašs sociālo pakalpojum u klāsts un pieejam ība novada iedzīvotājiem

U18- Nodrošināt iedzīvotāju vajadzībām atbilstošu sociālo pakalpojumu klāstu

15



Nr. p.k. Rīcības Plānotie rīcību īstenošanas rezultatīvie rādītāji Atbildīgie par 
īstenošanu

īstenošanas
termiņš

Indikatīvie finanšu 
resursu avoti

R.18.1. Sociālo pakalpojum u klāsta 
nodrošināšana un aktualizēšana 
dažādām  m ērķu grupām

Nodrošināti dažādu m ērķu grupu vajadzībām  atbilstoši sociālie 
pakalpojum i.

Aktua lizē ta sociālā atbalsta sistēm a, balstoties uz regulāru 
sociāli m azaizsargāto grupu izpēti un izpētes rezultātu analīzi.

Pašvaldība 2021 .-2027 . Pašvaldības 
budžets, valsts 
budžets, fondu 
līdzekļi

R.18.2. Sociālo darb in ieku kapacitātes 
paaugstināšana

Piesaistīti jauni kvalificēti sociālie darbinieki.

Notiek regulāri sociā lo darbinieku kvalifikācijas celšanas 
pasākumi.

Pašvaldība 2021 .-2027. Pašvaldības
budžets

R.18.3. Nevalstiskā sektora iesaistīšana 
sociā lo  pakalpojum u sniegšanā

Pieaug sociā lo  pakalpojum u skaits, a tba lsto t nevalstisko 
organizāciju darbību sociā lo  jautā jum u risināšanā.

Pašvaldība, NVO 2021 .-2027 . Pašvaldības 
budžets, valsts 
budžets, fondu 
līdzekļi

R.18.4. Z iedojum u un labdarības 
pasākum u veicināšana

Izveidoti ziedojum u nodošanas punkti jeb mantu apm aiņas 
punkti.

Veicināta sabiedrības iesaiste un izglītošana, celts labdarības un 
ziedošanas prestižs un nozīmība.

Pašvaldība, NVO 2021 .-2027 . Pašvaldības
budžets

U19 -  Pilnveidot sociālo pakalpojumu sniegšanai nepieciešamo infrastruktūru un materiāli tehnisko bāzi

R.19.1. Sociālā d ienesta pakalpojum u 
sniegšanai atb ilstošu un piem ērotu 
telpu un aprīkojum u nodrošināšana

Nodrošinātas atb ilstošas un piem ērotas te lpas sociā lo 
pakalpojum u sniegšanai dažādām  mērķa grupām . 

Nodrošināts atb ilstošs aprīkojum s sociālās aprūpes 
nodrošināšanai.

Nodrošināta palīglīdzekļu nomas iespēja.

Nodrošināta specia lizētā transporta  pieejamība.

Veikti uzlabojum i sociālajā infrastruktūrā, attīstot sabiedrībā 
balstītu pakalpojum u sniegšanu personām  ar invaliditāti un 
funkcionāliem  traucējum iem , sociālā riska grupām .

Pašvaldība 2021 .-2027 . Pašvaldības 
budžets, valsts 
budžets, fondu 
līdzekļi

R.19.2. Sociālo dzīvokļu nodrošināšana Nodrošināta sociā lo dzīvokļu pieejamība atbilstoši 
pieprasījum am .

Pašvaldība 2021 .-2027 . Pašvaldības 
budžets, valsts

16



Nr. p.k. Rīcības Plānotie rīcību īstenošanas rezultatīvie rādītāji Atbildīgie par 
īstenošanu

īstenošanas
termiņš

Indikatīvie finanšu 
resursu avoti

Uzlabots sociā lo  dzīvokļu tehniskais stāvoklis. budžets, fondu 
līdzekli

R.19.3. G rupu dzīvokļu nodrošināšana Nodrošināti grupu dzīvokļi atb ilstoši mērķa auditorijas 
vajadzībām .

Pašvaldība 2021 .-2027 . Pašvaldības 
budžets, valsts 
budžets, fondu 
līdzekli

SM2 - Ekonomisko aktivitāti un ilgtspēju atbalstoša vide

VTP6 - Uzņēm ējdarbībai un ja u n u  darba v ie tu  rad īšanai p iem ērotas vides veidošana

RV15 - Pašvaldības iesaiste p rio ritā ro  ražošanas te rito riju  attīs tībā

U20-Atbalstīt ražošanas teritoriju attīstību

R .20 .1 . Prioritāro ražošanas teritoriju  
definēšana

Sadarbībā ar uzņēmējiem izstrādāts prioritāro ražošanas 
teritoriju  attīstības plāns, ņem ot vērā uzņēmēju vajadzības.

Pašvaldība, uzņēmēji, 
NVO

2021 .-2022. Pašvaldības
budžets

R.20.2. Ražošanas attīstībai paredzēto 
teritoriju  sakārtošana

Veikta uzņēm ējdarbībai piem ērotu ražošanas teritoriju 
sakārtošana un nepieciešam ās in frastruktūras izveidošana. 

Nodrošināta pašvaldības īpašum u nodošana uzņēm um iem  
uzņēm ējdarbības attīstībai.

Ražošanas teritorijām  piesaistīti uzņēmumi, radītas darba 
vietas.

Veikta degradēto  teritoriju  revitalizācija un sanācija.

Pašvaldība 2021 .-2027. Pašvaldības 
budžets, fondu 
līdzekļi, valsts 
budžets

RV16 - Atbalsts uzņēmējdarbības izveidei un a ttīs tība i

U21 -  Atbalstīt mazo uzņēmējdarbību

R.21.1. Uzņēm ējdarbības uzsākšanas 
veicināšana

O rganizēti biznesa ideju konkursi un izveidota m ikrograntu 
shēm a biznesa uzsācējiem.

Nodrošināta telpu pieejamība biznesa uzsākšanai.

Pašvaldība 2021 .-2027 . Pašvaldības
budžets

R.21.2. Mazo uzņēm um u attīstības 
veicināšana

Izveidota nepieciešam ā in frastruktūra produkcijas 
rea lizēšanai/pakalpo jum u sniegšanai.

Veicināta kopradīšanas telpu izveide un aprīkošana.

Pašvaldība 2021 .-2027. Pašvaldības 
budžets, fondu 
līdzekļi, valsts 
budžets

17



Nr. p.k. Rīcības Plānotie rīcību īstenošanas rezultatīvie rādītāji Atbildīgie par 
īstenošanu

īstenošanas
termiņš

Indikatīvie finanšu 
resursu avoti

A tba lstīta kopstendu veidošana dalībai izstādēs, pasākum os. 

Izveidota novada preču zīme un veikti m ārketinga pasākumi. 

V eic ināt pop-up telpu izveides koncepcija sezonālu biznesu 
iespējām.

U22 -  Veicināt nodarbinātības attīstību

R .22 .1 . Jauniešu nodarbinātības 
veicināšana

Veikta skolēnu iesaistīšana vasaras darbos.

A tbalstītas studējošo prakses vie tas novada uzņēm um os. 

Izveidota sadarbība augstskolu un Jēkabpils Agrobiznesa 
koledžas absolventu nodarbinātības veicināšanai novadā.

Pašvaldība 

Izglītības iestādes 

Uzņēmēji 

NVO

2021 .-2027. Pašvaldības
budžets

R.22.2. Darbaspēka piesaistes un 
kvalifikācijas celšanas veicināšana

Piesaistīti jauni speciā listi novada uzņēmējiem, nodrošinot īres 
dzīvokļus un citus apstākļus.

Celta nodarb ināto personu kvalifikācija, izm antojot mūžizglītības 
sniegtās iespējas.

Pašvaldība, TITC, 
NVA

2021 .-2027. Pašvaldības 
budžets, fondu 
līdzekļi, valsts 
budžets

R.22.3. Sociālās uzņēm ējdarbības 
attīstības veicināšana

Veicināta sociālās uzņēm ējdarbības veidošanās novadā, 
sniedzot inform āciju par tās uzsākšanu, veidiem , atbalsta 
iespējām u.c.

Pašvaldība 2021 .-2027. Pašvaldības
budžets

U23 -  Uzņēmējdarbību atbalstošo informatīvo pasākumu veikšana

R .23 .1 . Uzņēmēju inform atīvā un 
konsultatīvā atbalsta sniegšana

Nodrošināts konsultatīvais atbalsts uzņēm ējdarbības 
reģistrēšanai un uzsākšanai, atbalsta saņem šanas iespējām 
u.c.

Sniegta inform ācija par gadatirgu, izstāžu, uzņēm ējdarbības 
forum u u.c. pasākum iem .

Sniegts atbalsts uzņēmēju sadarbības partneru (piegādātāju, 
pircēju u.c.) atrašanai, prioritāri novada ietvaros.

Uzlabota uzņēmēju profesionālās kapacitā te  un prasmes.

Pašvaldība, LIAA 2021 .-2027. Pašvaldības 
budžets, fondu 
līdzekļi

R.23.2. Sabiedrības inform ēšana par 
novada uzņēm ējdarbību

Izveidota vie tne inform ācijas sniegšanai par novada 
uzņēm um iem , to produkciju un pakalpojum iem .

Regulāri tiek godināti novada uzņēmēji -  lielākais nodokļu 
m aksātājs, lielākais darba devējs utt.

Pašvaldība, Uzņēmēji 2021 .-2027 . Pašvaldības
budžets

18



Nr. p.k. Rīcības Plānotie rīcību īstenošanas rezultatīvie radītāji Atbildīgie par 
īstenošanu

īstenošanas
termiņš

Indikatīvie finanšu 
resursu avoti

Regulāri organizēta Uzņēmēju diena, atbalstītas ekskursijas 
uzņēmumos.

RV17- Investoru piesaiste

U24-Veicināt investīciju ieplūšanu novadā

R .24 .1 . Investoru piesaistes plana izstrāde Izstrādāts investoru piesaistes plāns un Piedāvājums 
investoriem , kas ietver novada ekonom ikas vizītkarti un 
investoriem  piedāvātās attīstības un atbalsta iespējas.

Pašvaldība, uzņēmēju 
NVO '

2021 .-2022. Pašvaldības
budžets

R.24.2. Investoru piesaistes pasākum u 
veikšana

Izveidota sadarbība ar LIAA investoru piesaistes jomā.

Notiek P iedāvājuma investoriem  virzīšanas pasākum i dažādos 
tem atiska jos pasākum os un on line platform ās.

Realizēti PPP projekti .

Pašvaldība, LIAA 2021 .-2027. Pašvaldības 
budžets, fondu 
līdzekļi

VTP7 - Tūrisma potenciāla attīstība

RV18 - Novada tēla iesaiste tūrism a m ārketinga aktivitātēs

U25 -  Izveidot un popularizēt novada tēlu tūrisma jomā

R.25.1. Tūrisma attīstības koncepcijas 
izstrāde

Izstrādāta novada tūrism a attīstības koncepcija, izm antojot 
kultūrvēsturiskajā m anto jum ā balstīto novada identitāti un 
novadam  raksturīgu dabu un ainavu.

Pašvaldība 

Kultūras iestādes 

Uzņēmēji 

NVO

2021 .-2022. Pašvaldības 
budžets, fondu 
līdzekļi

R.25.2. Novada tēla popularizēšana Radīti un popularizēti novadam  raksturīgi pasākumi, tie  tiek 
piedāvāti kā tūrism a piedāvājum a elem enti.

Novada tēla atpazīstam ība tiek ve ic inā ta dažādos masu saziņas 
līdzekļos.

Novada tēla virzīšana notiek arī ar v ie tē jo uzņēmēju produkciju 
un pakalpojum iem , kas tiek piedāvāti ar v ienotu preču zīmi.

Novada tēla vizuālie risinājumi tiek izmantoti tūrism a 
piedāvājum a materiālos, norādēs, zīmēs, inform atīvajos stendos 
u.c.

Pašvaldība

NVO

2022 .-2027 Pašvaldības 
budžets, fondu 
līdzekļi

19



Nr. p.k. Rīcības Plānotie rīcību īstenošanas rezultatīvie rādītāji Atbildīgie par 
īstenošanu

īstenošanas
termiņš

Indikatīvie finanšu 
resursu avoti

RV19 - Tūrisma infrastruktūras un pakalpojumu attīstības veicināšana

U26 -  Pilnveidot tūrisma infrastruktūru un veicināt tūrisma pakalpojumu attīstību

R .26 .1 . Tūrisma nozares in frastruktūras 
p ilnveidošana

Attīstīts un pilnveidots TIC tīkls, uzlabota to m ateriāli tehniskā 
bāze.

Aktīvā tūrism a m aršruti ir iekļauti tūrism a piedāvājumā. 

Izveidota tūrism a inventāra noma, ņem ot vērā tūrism a, atpūtas 
un transporta  in frastruktūras elem entus.

Kultūrvēsturiskie ob jekti ir iekļauti apskates ob jektu sarakstos 
un tūrism a m aršrutos un attiecīgi labiekārtoti.

Labiekārtota dabas tūrism a infrastruktūra: dabas takas, purvu 
takas, ūdens tūrism a un atpūtas infrastruktūra.

Pašvaldība 2022 .-2027 Pašvaldības 
budžets, fondu 
līdzekļi

R.26.2. Tūrisma pakalpojum u 
popularizēšana un attīstības 
veicināšana

Regulāri atjaunoti TIC tūrism a inform ācijas materiāli, 
ga lvenokārt digitā lā veidā.

Sniegts atbalsts tūrism a pakalpojum u sniedzējiem  inform atīvo 
m ateriālu izstrādē un nodrošināta tā izvietošanas iespēja.

Celta tūrism a pakalpojum u sniedzēju kom petence un 
kapacitāte.

Izveidots un regulāri papildināts tūrism a pakalpojum u sniedzēju 
katalogs.

A tba lstīta tūrism a pakalpojum u sniedzēju dalība izstādēs, 
savstarpējā sadarbība kopīgu piedāvājum u veidošanā. 

A tbalstītas tūrism a pakalpojum u m ārketinga aktiv itā tes tīm eklī 
un klasiskajos medijos.

A tba lstīta tūrism a pakalpojum u un produktu klāsta 
paplašināšana un jaunu produktu izstrāde..

TIC piedāvājum os (arī sadarbībā ar uzņēm ējiem ) iekļauti 
industriā lo gidu pakalpojum i, velog idu pakalpojum i, audio gidu 
u.c. pakalpojum i.

Pašvaldība

NVO

2022 .-2027 Pašvaldības 
budžets, fondu 
līdzekļi

VTP8 - K lim atne itrā las enerģijas ražošana un izm antošana

20



Nr. p.k. Rīcības Plānotie rīcību īstenošanas rezultatīvie rādītāji Atbildīgie par 
īstenošanu

īstenošanas
termiņš

Indikatīvie finanšu 
resursu avoti

RV20 - Energoefektivitātes kāpināšana

U27-Veicināt energoefektīvo risinājumu un tehnoloģiju ieviešanu

R .27 .1 . Pašvaldības ēku un iestāžu 
energoefektiv itā tes celšana

Veikta eku apsekošana un energoaudits, izstrādāts prioritāri 
ve icam o energoefektiv itātes pasākum u saraksts.

Veikti pašvaldības ēku un iestāžu energoefektiv itā tes pasākumi.

Pašvaldība 2021 .-2027 Pašvaldības 
budžets, fondu 
līdzekļi

R.27.2. Pašvaldības in frastruktūras objektu 
un tīklu energoefektiv itā tes celšana

Veikta siltum apgādes sistēmu un tīklu apsekošana, optim izācija 
un energoefektiv itā tes pasākum u prioritāšu noteikšana.

Realizēti s iltum apgādes sistēm u un tīklu energoefektiv itātes 
pasākumi.

Veikta ielu apgaism ojum a tīklu rekonstrukcija un pilnveidošana, 
ieviešot energoefektīvus risinājumus.

Veikta jaunu ielu apgaism ojum a tīklu izbūve, paredzot 
energoefektīvus risinājumus jau projektēšanas līmenī.

Pašvaldība 2021 .-2027 Pašvaldības 
budžets, fondu 
līdzekļi

R.27.3. Daudzdzīvokļu māju 
energoefektiv itā tes pasākum u 
veikšana

Veikti iedzīvotāju inform ēšanas un m otivēšanas pasākum i par 
energoefektiv itā tes pasākum u nepieciešam ību, t.sk. pieredzes 
apm aiņas pasākum i par energoefektiv itā tes projektu 
pieteikšanu, realizācijas gaitu un ekonom isko izdevīgumu. 

Sniegts konsultatīvais un finansiāla is atbalsts 
energoefektiv itā tes projektu sagatavošanai un ES finansējum a 
piesaistei.

Veikti kom pleksi energoefektiv itātes pasākum i daudzdzīvokļu 
ēkās.

Pieaudzis daudzdzīvokļu ēku skaits, kurām veikti 
energoefektiv itātes pasākumi.

Pašvaldība, māju 
apsaim niekotāji/īpašni 
eki, NVO

2021 .-2027 Pašvaldības 
budžets, fondu 
līdzekļi

RV21 - A tjaunojam o energoresursu plašāka izmantošana

U28-Veicināt atjaunojamo resursu izmantošanu novadā

R .28 .1 . A tjauno jam o energoresursu 
izm antošanas veicināšana

Tehniski un ekonom iski izvērtētas atjaunojam o energoresursu 
izm antošanas iespējas pašvaldības ēkās un iestādēs, 
infrastruktūrā.

Pašvaldība

NVO

2021 .-2027. Pašvaldības 
budžets, fondu 
līdzekļi

21



Nr. p.k. Rīcības Plānotie rīcību īstenošanas rezultatīvie rādītāji Atbildīgie par 
īstenošanu

īstenošanas
termiņš

Indikatīvie finanšu 
resursu avoti

Uzstādītas atjaunojam o energoresursu izmantojošas 
tehnoloģijas.

Sniegts konsultatīvais un finansiāla is atbalsts iedzīvotājiem un 
uzņēmējiem par atjaunojam o energoresursu tehnoloģiju 
ieviešanu.

Sniegts konsultatīvais un finansiāla is atbalsts iedzīvotājiem un 
uzņēmējiem par atjaunojam o energoresursu tehnoloģiju 
ieviešanu ar sabiedrības izglītošanu.

R22 - Klimatam draudzīga transporta in frastruktūras veidošana

U29 -  Palielināt klimatam draudzīga transporta izmantošanu novadā un attīstīt tam nepieciešamo infrastruktūru

R .29 .1 . A lternatīvo transporta  veidu 
attīstības veicināšana

A tba lstīta videi draudzīga transporta  veidu izm antošana 
(pašvaldības pārvaldes, iestāžu un kapitālsabiedrību 
transports).

Pilnveidota ūdens transporta  lietošana.

Pašvaldība

NVO

2021 .-2027. Pašvaldības 
budžets, fondu 
līdzekļi

R.29.2. Kom pleksi risinājumi klimatam 
draudzīgai in frastruktūrai

Veicināta e lektro transporta  uzlādēs punktu un staciju tīkla 
attīstība.

Izveidota Park&ride sistēm a slodzes sam azināšanai uz vidi, 
apvienojot vairākus in frastruktūras e lem entus -  autostāvvietas, 
velo nomu, e lektro transporta uzlādēs stacijas u.c.

Pašvaldība

NVO

2021 .-2027. Pašvaldības 
budžets, fondu 
līdzekļi

VTP9 - Inženiertehniskās in fras truktū ras a ttīs tīb a  a r ilg tspē jīg iem  un k lim a tne itrā liem  ris inājum iem

RV23 -  Ūdens apgādes un kanalizācijas sistēmas in frastruktūras attīs tība

U30-Attīstīt un pilnveidot novada ūdenssaimniecības infrastruktūru un pakalpojumus

R .30 .1 . ŪdenssaimniecTbas pakalpojum u 
un in frastruktūras attīstība

īstenota ūdenssaim niecības pakalpojum u attīstība.

Veikta ūdensapgādes un kanalizācijas tīklu pārbūve un 
paplašināšana, uzlabota esošā ūdensapgādes un kanalizācijas 
sistēm a, sam azinot ūdens zudum us, notekūdeņu infiltrāciju un 
nodrošinot kvalitatīvu pakalpojum u, paplašināta ūdensapgādes

Pašvaldība 

Pašvaldības 
kapitālsabied rības

2021 .-2027. Pašvaldības 
budžets, fondu 
līdzekļi

22



Nr. p.k. Rīcības Plānotie rīcību īstenošanas rezultatīvie radītāji Atbildīgie par 
īstenošanu

īstenošanas
termiņš

Indikatīvie finanšu 
resursu avoti

un kanalizācijas sistēm a, nodrošinot pieslēgum u skaita 
pieaugum u centra lizēta i ūdenssaim niecībai.

Veikta decentra lizētās kanalizācijas sistēm as uzskaite un 
atb ilstoša tās apsaim niekošana.

Ieviesta videi draudzīgāku tehnoloģ iju un līdzekļu izm antošana 
ūdensapgādē un notekūdeņu attīrīšanā.

Nodrošināta precīza ūdens un kanalizācijas uzskaite, izm antojot 
v iedos skaitītājus.

Ieviestas ūdens taupošās tehnoloģ ijas pašvaldībās ēkās un 
iestādēs.

R.30.2. Informatīvi izglīto jošo pasākum u 
veikšana

Veikti iedzīvotāju izglītojošie pasākum i ar mērķi ve ic inā t ūdens 
taupošo tehnoloģiju un aprīkojum a izmantošanu 
mājsaim niecībā.

Pašvaldība

Māju apsaim niekotāji

NVO

2021 .-2027. Pašvaldības
budžets

R.30.3. P ieslēgumu izveidošana pie 
centra lizēta jiem  ūdensapgādes un 
kanalizācijas tīkliem veicināšana

Pieaudzis pieslēgum u skaits centra lizēta ja i ūdensapgādes 
sistēm ai un kanalizācijas sistēmai.

Pašvaldība, 
pašvaldības 
kapitālsabied rības

2021 .-2027 Pašvaldības 
budžets, fondu 
līdzekli

R.30.4. Ūdens līmeni regulējošo sistēmu 
izveide un apsaim niekošana

Apsa im niekotas lietus ūdens kanalizācijas sistēm as, izbūvētas 
jaunas lietus ūdens kanalizācijas sistēmas.

Veikta ūdensnoteku un m eliorācijas sistēm u sakārtošana.

Pašvaldība, 
pašvaldības 
kapitālsabied rības

2021 .-2027 Pašvaldības 
budžets, fondu 
līdzekļi

RV24 - Atkritumu apsaimniekošanas pilnveidošana

U31 -  Mazināt vides piesārņojumu un sekmēt atkritumu apsaimniekošanas attīstību

R.31.1. Sadzīves atkritum u savākšanas 
sistēm as attīstība

Labiekārtoti esošie sadzīves atkritum u savākšanas laukumi. 

Paplašināts a tkritum u savākšanas sistēm as lietotāju skaits. 

Publiskajā ārtelpā uzstādītas atkritum u urnas sadzīves 
a tkritum iem  un dzīvnieku atkritum iem .

Pašvaldība, 
pašvaldības 
kapitālsabied rības

2021 .-2027 Pašvaldības 
budžets, fondu 
līdzekļi

R.31.2. A tkritum u dalītas savākšanas 
pieejamības uzlabošana

Ierīkoti b io loģisko atkritum u uzglabāšanas laukumi. 

Uzstādīts pietiekošs skaits šķ iro to  atkritum u konteineru.

Pašvaldība, 
pašvaldības 
kapitālsabied rības

2021 .-2027 Pašvaldības 
budžets, fondu 
līdzekli

23



Nr. p.k. Rīcības Plānotie rīcību īstenošanas rezultatīvie rādītāji Atbildīgie par 
īstenošanu

īstenošanas
termiņš

Indikatīvie finanšu 
resursu avoti

R.31.3. Nelegālo izgāztuvju un ar sadzīves 
atkritum iem  piesārņoto vietu 
apzināšana un likvidēšana

Regulāra teritorijas pārraudzība un veikti pasākum i nelegālo 
izgāztuvju un ar sadzīves atkritum iem  piesārņoto vietu 
likvidēšana.

Pašvaldība, 
pašvaldības 
kapitālsabied rības, 
pašvaldības policija

2021 .-2027 Pašvaldības
budžets

SM3 -  Pievilcīga dzīves telpa

VTP10 - Drošas satiksmes infrastruktūras un daudzveidīgas mobilitātes iespēju attīstība

RV25 - Pašvaldības ceļu un ielu in frastruktūras sakārtošana, uzturēšana un attīs tība

U32 -Uzlabot satiksmes infrastruktūru un drošību

R .32 .1 . Valsts autoceļu kvalitātes 
uzlabošanas veicināšana

Veicināta sadarbība ar valsts atb ildīgajām  institūcijām  par valsts 
ceļu atjaunošanu un satiksm es drošības uzlabošanu.

Pašvaldība, VAS 
“ Latvijas valsts 
au toce ļi”

2021 .-2027 Pašvaldības
budžets

R.32.2. Pašvaldības ielu un ceļu 
in frastruktūras un segum u 
uzlabošana

Paaugstināta ceļu un iela kvalitāte, ve ico t segum a atjaunošanas 
darbus.

Izbūvēts otrs tilts pāri Daugavai transporta  plūsmu dalīšanai un 
slodzes m azināšanai uz esošo tiltu.

Izbūvēti jauni un uzlaboti esošie transporta  savienojum i, 
sakārto ti esošie tilti.

Paplašināts publiski pieejam o autostāvvie tu tīkls, pilnveidota tā 
kvalitāte.

Pašvaldība 2021 .-2027. Pašvaldības 
budžets, fondu 
līdzekļi, valsts 
budžets

R.32.3. Satiksm es drošības uzlabošana Uzlabota satiksm es drošība -ierīkots ielu un gājē ju pāreju 
apgaism ojum s, gājēju ietves, 

īstenoti drošības pasākum i pie izglītības iestādēm. 

Pilnveidotas norādes un ceļa zīmes.

Pilnveidotas iedzīvotāju, īpaši bērnu zināšanas par satiksm es 
drošību.

Pašvaldība 2021 .-2027. Pašvaldības 
budžets, fondu 
līdzekļi, valsts 
budžets

R.32.4. Velo in frastruktūras pilnveidošana Izstrādāts veloce liņu tīkla attīstības plāns, sasaistot to ar tūrisma 
attīstību novadā.

Pašvaldība 2021 .-2027. Pašvaldības 
budžets, fondu 
līdzekli

24



Nr. p.k. Rīcības Plānotie rīcību īstenošanas rezultatīvie rādītāji Atbildīgie par 
īstenošanu

īstenošanas
termiņš

Indikatīvie finanšu 
resursu avoti

Izveidotas jaunas un pilnveidotas esošās ve lonovietnes pie 
publiskām  ēkām un objektiem .

Izveidoti un iezīmēti velom aršruti, tie  iekļauti Latvijas velo kartē.
U33- Uzlabot sabiedriskā transporta pieejamību un kvalitāti

R .33 .1 . Nodrošināt ērtus pasažieru 
pārvadājum us novada teritorijā

Izvērtēti esošie maršruti un reisu skaits, uzlabota pasažieru 
pārvadāšana (ieviesti garāki maršruti, paplašināti atsevišķi 
m aršruti), nodrošinot ērtāku sabiedriskā transporta lietojum u un 
pieejamību.

Pašvaldība, JAP 2021 .-2027 . Pašvaldības
budžets

R.33.2. Sabiedriskā transporta 
apkalpojošās in frastruktūras 
uzlabošana

Veikta pieturvietu m odernizācija, ieviests mainīgās inform ācijas 
aprīkojum s un pieejama cita inform ācija.

Izveidotas jaunas pieturvietas.

Pašvaldība, JAP 2021 .-2027 . Pašvaldības
budžets

R.33.3. Sabiedriskā transporta  autobusu 
aprīkojum a m odernizēšana un 
m ateriāltehniskās bāzes 
uzlabošana

Veikta aprīkojum a m odernizācija.

Autobusos par pakalpojum u iespējama norēķināšanās ar 
bankas karti, ieviesta “ātras norēķināšanās s is tēm a” .

Veikta SIA “Jēkabpils autobusu pa rka ” autobusu vienota tēla 
izveide.

Iegādāti videi draudzīgi pilsētas sabiedriskā transporta  autobusi.

Pašvaldība, JAP 2021 .-2027 . Pašvaldības
budžets

R.33.4. SIA “Jēkabpils autobusu parka” 
in frastruktūras attīstība

Veikta ēku pārbūve un teritorijas labiekārtošana. Pašvaldība, JAP 2021 .-2027. Pašvaldības
budžets

RV26 - IKT in frastruktūras pieejamības uzlabošana (pēdējais kilometrs)

U34 -  Palielināt IKT lietotāju skaitu, uzlabojot IKT infrastruktūras pieejamību

R .34 .1 . IKT in frastruktūras pieejamības 
veicināšana

Paplašināta IKT in frastruktūra, izveidoti jauni pieslēgum i un 
aptverti jauni lietotāji.

Pilnveidotas iedzīvotāju dig itā lās prasmes.

Pašvaldība 2021 .-2027. Pašvaldības
budžets

VTP11 - Pievilcīgas dzīvojamās zonas pilsētās un ciemos

RV27 - Daudzdzīvokļu māju pagalm u pilnveides veicināšana

U35-Veicināt daudzdzīvokļu māju pagalmu labiekārtošanu

25



Nr. p.k. Rīcības Plānotie rīcību īstenošanas rezultatīvie rādītāji Atbildīgie par 
īstenošanu

īstenošanas
termiņš

Indikatīvie finanšu 
resursu avoti

R.35.1. Daudzdzīvokļu māju pagalm u un 
pieguļošo teritoriju  labiekārtošana

Labiekārtoti pašvaldības īpašum ā esošie pagalm i, sakārto jo t 
gan piebraucam os ceļus un laukum us, gan zaļo zonu.

Veikti iedzīvotāju m otivēšanas pasākum i daudzdzīvokļu māju 
apsaim niekošanā -  konkursi par sakoptāko pagalm u, granti un 
konsultācijas sakopšanas pro jektu izstrādei, atbalsts dzīvokļu 
īpašnieku biedrību izveidošanai un darbības uzsākšanai.

Pašvaldība, māju 
apsaim niekotāji

2021 .-2027. Pašvaldības 
budžets, fondu 
līdzekļi

RV28 - Pašvaldības N Ī uzturēšana un attīs tība

U36- Nodrošināt efektīvu un ilgtspējīgu pašvaldības NĪ apsaimniekošanu

R .36 .1 . Inform ācijas apkopošana un 
aktualizēšana par pašvaldības Nī 
ob jektiem

A ktualizēti dati par visiem  pašvaldības Nl ob jektiem , to veidiem , 
līdzšinējo pielietojumu.

Izstrādāts Nī turpm ākās apsaim niekošanas un attīstības plāns.

Pašvaldība 2021 .-2022. Pašvaldības
budžets

R.36.2. Pašvaldības funkciju pildīšanai 
nepieciešam o Nī objektu 
apsaim niekošana

Nodrošināta pašvaldības funkciju pildīšana atb ilstoši m ūsdienu 
prasībām.

Ēkas un būves aprīkotas ar drošības sistēm ām  (zibens 
aizsardzības, ugunsdrošības, v ideonovērošanas, signalizācijas 
u.c.).

Pašvaldība 2021 .-2027. Pašvaldības
budžets

R.36.3. Pašvaldības dzīvojam ām  fonda 
apsaim niekošana

Noslēgti nomas līgumi ar iedzīvotājiem par dzīvokļu/m ājokļu īri. 

Iznomāta pašvaldības zem e daudzdzīvokļu māļu iemītniekiem.

Pašvaldība 2021 .-2027. Pašvaldības
budžets

R.36.4. Kom ercdarbībai paredzēto telpu, 
ēku un zemes apsaim niekošana

A pkopo ta  un sniegta uzņēmējiem inform ācija par pašvaldības 
Nī, kas ir izmantojam i kom ercdarbībai.

Veicināta uzņēm ējdarbības attīstība, iesaistot apritē  jaunas 
kom ercplatības.

Veikta LIZ, mežu un citu zemju iznomāšana.

Nodrošināta neiznom āto objektu uzturēšana kārtībā.

Pašvaldība 2021 .-2022. Pašvaldības
budžets

R.36.5. Degradēto ēku/būvju /ob jektu 
apsaim niekošana

Izstrādāts plāns par degradēto  ēku/būvju tu rpm āko 
apsaim niekošanu.

Pašvaldība 2021 .-2022. Pašvaldības
budžets

RV29 - Publiskās telpas un atpūtas zonu labiekārtošana pilsētās un ciemos

U37 -  Uzlabot dzīves telpu pilsētās un ciemos

26



Nr. p.k. Rīcības Plānotie rīcību īstenošanas rezultatīvie rādītāji Atbildīgie par 
īstenošanu

īstenošanas
termiņš

Indikatīvie finanšu 
resursu avoti

R .37 .1 . Apdzīvoto vietu publiskās ārtelpas 
teritoriju  attīstība, labiekārtošana un 
atjaunošana

Veikta publiskās ārtelpas labiekārtošana, atjaunošana un 
pilnveidošana.

Publiskās ārtelpas teritorijās izveidoti dažādu interešu grupu 
rekreācijas un aktīvās atpūtas objekti, uzstādīti dažādi vides 
ob jekti un mazās arh itektūras form as.

Palielināts bezm aksas internēta pieejas vie tu skaits, ierīkotas 
v iedierīču uzlādēs punkti.

Pašvaldība,

Pašvaldības 
kapitālsabied rības, 

Privātie investori, 
iedzīvotāji 

NVO

2021 .-2027. Pašvaldības 
budžets, fondu 
līdzekļi, cits 
finanšu avots

R.37.2. Kapsētu in frastruktūras 
p ilnveidošana

Uzlabota kapsētu in frastruktūra novada kapsētās.

Veikta visu kapsētu apbedījumu plānu izstrāde, kapsētu 
digita lizācija.

Pašvaldība,

SIA “Jēkabpils 
paka lpo jum i”

2021 .-2027 Pašvaldības 
budžets, fondu 
līdzekļi

VTP12 - Aizsargāta un pieejama dabas telpa

RV30 - Publisko ūdeņu piekrastes te rito riju  labiekārtošana

U38-Attīstīt ūdeņu pārvaldību un izmantošanu

R .38 .1 . Ūdens resursu pārvaldība Izveidotas labiekārtotas un sakoptas atpūtas vie tas pie 
ūdensobjektiem , tās iekļautas tūrism a m aršrutos.

Izstrādāti publiskā ūdensobjekta apsaim niekošanas un 
eksp luatācijas noteikum i.

Veikta ūdensobjektu apsaim niekošana.

Veikta zivju resursu aizsardzība un atjaunošana novada un 
publiskajās ūdenstilpēs.

Pašvaldība, 

Pašvaldības 
kapitālsabied rības,

Privātie investori,
iedzīvotāji

NVO

2021 .-2027. Pašvaldības 
budžets, fondu 
līdzekļi

RV31 - Pastaigu taku, atpūtas vietu izveide un rekreācijas objektu attīs tība

U39 -  Radīt priekšnosacījumus iedzīvotāju atpūtai un dabas tūrisma attīstībai

R .39 .1 . P ilnveidot un attīstīt vides un 
rekreācijas in frastruktūras objektus

Novadā izveidoti skatu torņi, aktīvās atpūtas vie tas ģ im enēm  ar 
bērniem , stāvlaukum i, kem pingi u.c.

Labiekārtotas esošās brīvdabas publiskās atpūtas vietas -
parki, estrādes, u.c.

Pilnveidots un labiekārtots (norādes, stendi, atkritum u 
konteineri, W C) aktīvas atpūtas un pastaigu taku tīkls.

Pašvaldība, 

Privātie investori 

NVO

2021 .-2027. Pašvaldības 
budžets, fondu 
līdzekļi, cits 
finanšu avots

27



Nr. p.k. Rīcības Plānotie rīcību īstenošanas rezultatīvie radītāji Atbildīgie par 
īstenošanu

īstenošanas
termiņš

Indikatīvie finanšu 
resursu avoti

R.39.2. īpaši a izsargājam o dabas teritoriju 
sabalansēta izm antošana

Izveidota sadarbība ar dabas aizsardzības organizācijām  un 
teritoriju  īpašniekiem .

Ieviesti ĪADT izm antošanas iespējas, kas a tver tās sabiedrībai, 
vienlaicīgi ievērojot šo teritoriju  aizsardzības prasības.

Pašvaldība

NVO

2021 .-2027. Pašvaldības 
budžets, fondu 
līdzekļi

RV32 - Vides atbild ības veicināšana

U40 -  Mainīt sabiedrības uzvedību un domāšanu dabas vērtību saglabāšanas un vides aizsardzības jomā

R .40 .1 . Iedzīvotāju izglītošana atkritum u 
apsaim niekošanā un videi 
draudzīgas apziņas veidošana

Veikta iedzīvotāju izglītošana atkritum u apsaim niekošanas un 
videi draudzīgas apziņas veidošanas jautā jum os.

Sarīkoti iedzīvotāju un pašvaldības kopīgi pasākum i vides 
sakā rto šan a i- ta lkas u.c.

Tiešās saziņas kanāla (e-pasts, tālrunis) ierīkošana 
iedzīvotājiem operatīvai ziņošanai par konstatētiem  vides 
piesārņojum iem  un pārkāpum iem .

Veikti iedzīvotāju izglītojošie un m udinošie pasākum i par dabas 
resursus taupošās un pret vidi saudzīgās dzīves principiem .

Pašvaldība 2021 .-2027. Pašvaldības 
budžets, fondu 
līdzekļi

R.40.2. Iesaistīšanās zivju resursu 
aizsardzības un atražošanas 
pasākum os

īsteno t zivju resursu aizsardzības un atrasošanas pasākum us 
publiskajās ūdenstilpnēs.

Pašvaldība 2021 .-2027. Pašvaldības 
budžets, fondu 
līdzekli

R.40.3. A r dabas saglabāšanu saistītu 
izglītojošo un informatīvu pasākum u 
īstenošana

Dalība ar dabas saglabāšanu saistītu inform atīvu un izglītojošu 
kam paņu vai pro jektu īstenošanā.

Pašvaldība 2021 .-2027. Pašvaldības 
budžets, fondu 
līdzekli

R .40.4 Invazīvo sugu izplatības 
ierobežošana

Izstrādāts latvāņu u.c. invazīvo sugu ierobežošanas plāns, veikti 
ierobežošanas pasākumi.

Pašvaldība 2021 .-2027. Pašvaldības 
budžets, valsts 
budžets

VTP13 - Teritorijas attīstības plānošana

RV33 - Novada teritorijas un nozaru attīstības plānošana

U41 -  Nodrošināt sabalansētu un pārdomātu novada attīstības plānošanu

28



Nr. p.k. Rīcības Plānotie rīcību īstenošanas rezultatīvie radītāji Atbildīgie par 
īstenošanu

īstenošanas
termiņš

Indikatīvie finanšu 
resursu avoti

R.41.1. Pašvaldības teritorijas attīstības 
plānošanas procesa 
nepārtrauktības nodrošināšana un 
esošo plānošanas dokum entu 
īstenošana

Nodrošināta līdzšinējo attīstības dokum entu darbības 
pam atprincipu un attīstības pam atvirzienu saglabāšana un 
pilnveidošana.

Pašvaldība 2021 .-2022. Pašvaldības
budžets

R.41.2. Jaunu novada plānošanas 
dokum entu izstrāde un to ieviešana

Izveidota attīstības plānošanas grupa un nodrošināta tās 
darbībai nepieciešam a infrastruktūra.

Izstrādāti nepieciešam i teritorijas un nozaru attīstības 
dokum enti, ņem ot vērā aktuālo novada lielumu.

Definēta novada identitāte, tēls, sim bolika, tās pielietošanas 
kārtība.

Izveidoti šo dokum entu ieviešanas, uzraudzības un pilnveides 
mehānismi.

Pašvaldība

NVO

2021 .-2022. Pašvaldības
budžets

R41.3. Starpnozaru sadarbības (izglītība, 
kultūra, tūrism s, sports u.c.) 
veidošana, attīstības, v ienotu rīcību 
un kopīgu projektu un pasākum u 
izstrādei

Izstrādāti starpnozaru attīstības plāni un projekti līdzsvarotai 
novada attīstībai

Pašvaldība,

NVO,

Nozaru organ izācijas/ 
iestādes

2021 .-2027. Pašvaldības 
budžets, fondu 
līdzekļi, valsts 
budžets

RV34 - Iedzīvotāju iesaiste pašvaldības lēmumu pieņemšanā

U42 -  Nodrošināt pašvaldības un iedzīvotāju viedokļu apmaiņu

R .42 .1 . Iedzīvotāju viedokļu un vajadzību 
apzināšana

Regulāri veiktas un analizētas aptaujas attīstībai svarīgajos 
jautā jum os.

Veiktas a tkārto tas aptaujas v iedokļu pārm aiņu un vērtē jum a 
izmaiņu m onitoringam .

Rīkotas publiskas diskusijas un jautā jum u apspriešanas 
pasākum i ar iedzīvotāju m ērķa grupu iesaisti.

Veikti pasākum i sabiedrības pilsoniskās aktivitā tes celšanai.

Pašvaldība

NVO

2021 .-2022. Pašvaldības
budžets

R.42.2. Iedzīvotāju inform ēšanas 
pasākum u veikšana

Nodrošināta regulāru inform atīvu m ateriālu izdošana un 
izplatīšana novada iedzīvotājiem.

Pašvaldība

NVO

2021 .-2022. Pašvaldības
budžets

29



Nr. p.k. Rīcības Plānotie rīcību īstenošanas rezultatīvie rādītāji Atbildīgie par 
īstenošanu

īstenošanas
termiņš

Indikatīvie finanšu 
resursu avoti

Pilnveidota un regulāri papildināta pašvaldības mājaslapa, profili 
sociāla jos tīklos u.c., nodrošinot ātru un ērtu reaģēšanas 
iespēju.

Rīkoti regulāri informatīvi pasākumi novada teritorijā.
VTP14 - Pašvaldības iestāžu un uzņēmumu darba efektīva organizēšana

RV35 - Pārvaldības veiktspējas attīstība

U43 -  Nodrošināt efektīvu, uz klientu orien tē tu pašvaldības ikdienas darbību

R .43 .1 . Pašvaldības adm in istrācijas un 
iestāžu darbin ieku kapacitā tes 
paaugstināšana

Veikta pašvaldības adm in istrācijas un iestāžu personāla spēju 
un funkciju  izvērtēšana.

Paaugstināta pašvaldības adm in istrācijas un iestāžu darbinieku 
kom petences un profesionalitātes līmenis novada ilgtspējīgas 
attīstības nodrošināšanai un augstas kvalitātes publisko 
pakalpojum u sniegšanai.

Pašvaldība 2021 .-2027. Pašvaldības 
budžets, fondu 
līdzekļi, cits 
finanšu avots

R.43.2. Pašvaldības adm in istrācijas un 
iestāžu iekšējās sadarbības 
uzlabošana

Pilnveidota inform ācijas aprite  un kom unikācija pašvaldības 
iekšienē.

Rīkotas regulāras darbin ieku sanāksm es un neform āli pasākumi 
pašvaldības kom andas saliedēšanai un motivēšanai. 

O rganizētas starpnozaru speciā listu sanāksm es.

O rganizēti pieredzes apm aiņas braucieni.

Pašvaldība 2021 .-2027. Pašvaldības 
budžets, fondu 
līdzekļi

R.43.3. Sniegto pakalpojum u kvalitātes 
paaugstināšana

Uzlabota pašvaldības pakalpojum u pieejamība un dažādība. 

Izveidoti pašvaldības klientu apkalpošanas punkti, izm antojot 
bibliotēku tīklu.

Ieviesti labas pārvaldības princip i iedzīvotāju apkalpošanā.

Pašvaldība 2021 .-2027. Pašvaldības 
budžets, fondu 
līdzekļi

R.43.4. Pašvaldības in frastruktūras un 
m ateriāli tehniskās bāzes pilnveide

Pilnveidota pašvaldības adm in istrācijas in frastruktūras un 
m ateriāli tehniskā bāze.

īstenoti pašvaldībai piederošo ēku pārbūves, atjaunošanas 
darbi un energoefektiv itātes paaugstināšana.

Pašvaldība 2021 .-2027. Pašvaldības 
budžets, fondu 
līdzekļi

30



Nr. p.k. Rīcības Plānotie rīcību īstenošanas rezultatīvie radītāji Atbildīgie par 
īstenošanu

īstenošanas
termiņš

Indikatīvie finanšu 
resursu avoti

Veikta IT sistēm u apsekošana un vienotu IT risinājumu 
ieviešana drošai un ātrai in form ācijas apstrādei un apritei.

RV36 - D igitālo rīku un iespēju izmantošana pašvaldības sniegto pakalpojum u pieejamības uzlabošanai

U44 -  Nodrošināt lietotājam draudzīgu pakalpojumu sniegšanas digitalizāciju

R .44 .1 . E-pakalpojum u kvalitātes 
uzlabošana

Veikta e-pakalpo jum u un tos nodrošinošās in frastruktūras un IT 
risinājum u apsekošana.

Izstrādātas v ienotas prasības e-paka lpo jum u kvalitātei un 
klāstam.

Veikta e-pakalpo jum u sistēm as pilnveide.

Veikta e-pakalpo jum u sistēm as pielāgošana ērtai lietošanai 
viedierīcēs.

Pašvaldība 2021 .-2027. Pašvaldības 
budžets, valsts 
budžets, fondu 
līdzekļi

VTP15 - Sadarbības veidošana a r citām pašvaldībām, organizācijām, iestādēm

RV37 - Sadarbības a ttīs tība  a r NVO un valsts iestādēm

U45- Nodrošināt sadarbību ar valsts iestādēm novada attīstībai svarīgos jautājumos

R.45.1. Sadarbības uzturēšana ar valsts 
iestādēm

Uzlabota sadarbība ar valsts iestādēm, pilnveidota valsts 
iestāžu pakalpojum u pieejamība un kvalitāte novada 
iedzīvotājiem.

Pašvaldība

NVO

2021 .-2027. Pašvaldības 
budžets, fondu 
līdzekli

U46 -  Atbalstīt un iesaistīt NVO novada attīstībā

R .46 .1 . Nevaldības organizāciju sadarbības 
un ilgtspējas atbalstīšana

Veicināta pašvaldības un tās iestāžu sadarbība ar NVO 
attīstības un citos jautājum os.

īstenotas iespējas de leģēt atsevišķas pašvaldības funkcijas 
NVO.

īstenoti pašvaldības atbalsta pasākum i NVO attīstībai un 
ilgtspējai (finansējum s projektiem , pieejams informatīvs un 
konsultatīvs atbalsts NVO darbības nodrošinājum am , 
izglītošanai un kvalifikācijas celšanai, pro jektu pieteikum u 
sagatavošanā, piešķirtas telpas u.c.).

Pašvaldība, NVO 2021 .-2027 . Pašvaldības 
budžets, fondu 
līdzekļi, citi finanšu 
avoti

31



Nr. p.k. Rīcības Plānotie rīcību īstenošanas rezultatīvie rādītāji Atbildīgie par 
īstenošanu

īstenošanas
termiņš

Indikatīvie finanšu 
resursu avoti

RV38 Sadarbības attīstība ar citām pašvaldībām Latvijā un citās valstīs

U47 -  Attīstīt sadarbību starp pašvaldībām

R .47 .1 . Kopīga attīstības plānošana un 
īstenošana

Aktīva dalība Zem gales plānošanas reģiona iniciētajās 
aktiv itā tēs un pasākum os.

Notikušas regulāras tikšanās ar Sēlijas apvienības pašvaldībām, 
sadarbība ar biedrību “Sēlijas sa las” .

Uzlabota sadarbība ar kaim iņu pašvaldībām  kopīgo interešu 
zonu pārvaldībai.

Nodrošināta sadarbība ar sadraudzības pašvaldībām  ārpus 
Latvijas.

Pašvaldība

NVO

2021 .-2027. Pašvaldības 
budžets, fondu 
līdzekļi, citi finanšu 
avoti

R.47.2. Sadarbības projektu plānošana un 
īstenošana

Izstrādāti un īstenošanai pieteikti reģionāla m ēroga projekti, 

īstenoti sadarbības projekti ar kaim iņu pašvaldībām, 

īstenoti pārrobežu sadarbības projekti dažādas jom ās.

Pašvaldība

NVO

2021 .-2027. Pašvaldības 
budžets, fondu 
līdzekļi, citi finanšu 
avoti

32



1.redakcija 12.08.2021

Jēkabpils n o v a d s —  

lieliska v ie ta  dzīvošanai, b iznesam  un a tp ū ta i Zem gales reģ io n ā
Vāka noformējumam izmantota fotogrāfija “ Spāre", autors P.Jaunzems, EFIAP



Jēkab p ils  novada  ilg ts p ē jīg a s  a ttīs tīb a s  s tra tē ģ ija  

2021.— 2035.gadam



Saturs

Ievads............................................................................................................................................................................................. 4

Saīsinājumi un apz īm ē jum i...................................................................................................................................................... 5

1 V ispārēja in fo rm ācija ....................................................................................................................................................... 6

2 Iedzīvotā ji.............................................................................................................................................................................8

2.1 Iedzīvotāju skaita dinam ika un pārm aiņu p ro g n o z e ....................................................................................8

2.2 Bērnu un ģim eņu p o lit ik a ...................................................................................................................................11

2.3 Jaunatnes p o litika .................................................................................................................................................12

2.4 Dem ogrāfiskās situācijas no vē rtē ju m s ..........................................................................................................14

3 Sabiedrības attīstība...................................................................................................................................................... 15

3.1 Izg lītība ..................................................................................................................................................................... 15

3.2 Kultūrvide, kultūras iestādes un pasākum i...................................................................................................22

3.3 Sports un sabiedrības v e s e līb a ....................................................................................................................... 24

3.4 Sabiedrības līdzdalība.........................................................................................................................................26

3.5 Sabiedrības attīstības novērtē jum s.................................................................................................................26

4 Sociālais nodrošinā jum s.............................................................................................................................................. 29

4.1 Veselības a p rū p e ................................................................................................................................................. 29

4.2 Sociālā a p rū p e ......................................................................................................................................................31

4.3 Drošība un civilā a izsardzība............................................................................................................................ 33

4.4 Sociālā nodrošinājum a novērtē jum s.............................................................................................................. 33

5 Dabas vē rtība s ................................................................................................................................................................ 35

5.1 A inava un re lje fs ...................................................................................................................................................35

5.2 Meži un lauksaim niecībā izm antojam ā z e m e .............................................................................................. 36

5.3 V irszem es ū d e ņ i...................................................................................................................................................37

5.4 Derīgo izrakteņu a trad ne s ................................................................................................................................. 38

5.5 A izsargājam ās dabas te r ito r ija s ......................................................................................................................39

5.6 Dabas vērtību n o vē rtē jum s...............................................................................................................................39

6 Dzīves te lp a ..................................................................................................................................................................... 40

6.1 Dzelzceļš un bijušais lid la u k s ...........................................................................................................................40

6.2 Ceļi un ie la s ............................................................................................................................................................41

6.3 Sabiedriskais transp orts ..................................................................................................................................... 43

6.4 Tīklu in fra s tru k tū ra ............................................................................................................................................... 44

6.5 S a ka ri....................................................................................................................................................................... 46

6.6 Publiskās ā rte lpa s ................................................................................................................................................ 46

6.7 M ā jo k lis ....................................................................................................................................................................47

7 Vides kva litā te ................................................................................................................................................................. 48

7.1 Gaisa p iesā rņo jum s.............................................................................................................................................48

7.2 A tkritum u apsa im n iekošana............................................................................................................................. 49

7.3 Riska objekti, piesārņotās te r ito r ija s ...............................................................................................................50

7.4 Dzīves telpas n o vē rtē jum s................................................................................................................................ 52

8 Uzņēm ējdarbība un ekonom iskā v id e ..................................................................................................................... 54

2



8.1 Uzņēm ējdarbības rakstu ro jum s........................................................................................................................54

8.2 Nodarbinātība un iedzīvotāju ie nā kum i..........................................................................................................56

8.3 T ūrism s..................................................................................................................................................................... 58

8.4 Pašvaldību atbalsts uzņēm ējdarbības ve ic ināšana i................................................................................... 58

8.5 Uzņēm ējdarbības un ekonom iskās vides novērtē jum s.............................................................................59

9 Novada pā rva lde........................................................................................................................................................... 61

9.1 Pašvaldības pārvaldes s tru k tū ra ..................................................................................................................... 61

9.2 Pašvaldības rīcībā esošo finanšu resursu veidošanās un iz lie to jum s.................................................. 63

9.3 Novada pārvaldes novērtē jum s........................................................................................................................66

P ie likum i......................................................................................................................................................................................67

3



Ievads

1. Jēkabpils novada attīstības programma 2021. - 2027.gadam (turpm āk tekstā -  Attīstības 
programma) ir vidēja term iņa teritorijas attīstības plānošanas dokuments, kurš kalpo kā vadlīnijas 
novada attīstības politikas veidošanai, dažādu pašvaldības institūciju darbības plānu izstrādei, 
pašvaldības budžeta veidošanai un investīciju piesaistei.

2 . Attīstības programma izstrādāta, ievērojot normatīvajos aktos noteiktās prasības, saskaņā ar 
Jēkabpils novada ilgtspējīgas attīstības stratēģiju 2021.- 2035.gadam un izvērtējot nacionālā līmeņa, 
Zemgales plānošanas reģiona un blakus esošo pašvaldību plānošanas dokumentus. Attīstības 
program m as izstrādē izmantots VARAM izstrādātais dokuments “ Metodiskie ieteikumi attīstības 
programmu izstrādei reģionālā un vietējā līmenī” (2021.gada 11.marta redakcija).

3 . Atbilstoši likumam “Adm inistratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likums” , sākot ar 01.07.2021. 
Jēkabpils novada administratīvajā teritorijā ietilpst sešas teritoriālās vienības -  Jēkabpils pilsēta un 
esošie Aknīstes novads (Aknīste, Aknīstes, Asares, Gārsenes pagasts), Jēkabpils novads (Ābeļu, 
Dignājas, Dunavas, Kalna, Leimaņu, Rubenes un Zasas pagasts), Krustpils novads (Atašienes, 
Krustpils, Kūku, Mežāres, Variēšu un Vīpes pagasts), Salas novads (Salas un Sēlijas pagasts) un 
Viesītes novads (Viesīte, Viesītes, Elkšņu, Rites un Saukas pagasts). Attīstības program m as izstrādē 
sadarbojas visu iesaistīto teritoriju pašvaldības.

4. Saturiski un strukturāli Attīstības programma sastāv no sekojošām sadaļām:

■ Pašreizējās situācijas raksturojum s;
■ S tratēģ iskā daļa;
■ Rīcības plāns un Investīciju plāns;
■ īstenošanas uzraudzības un novērtēšanas kārtība;
■ Pārskats par sabiedrības līdzdalības pasākum iem .

5. Atbilstīgi metodiskajiem norādījumiem Pašreizējās situācijas raksturojums noformēts kā atsevišķs 
dokuments. Pašreizējās situācijas raksturojums strukturēts pēc resursu un uzņēmējdarbības vides 
pieejas, tajā apkopoti situācijas izpētes rezultāti ar mērķi raksturot novada attīstības stāvokli, 
resursus, kas veido izaugsmes potenciālu, un trūkumus, kuru novēršanai nepieciešami risinājumi.

6 . Informācijas iegūšanai izmantoti spēkā esošie Jēkabpils novada atsevišķo teritoriju attīstības 
plānošanas dokumenti, statistikas dati, attīstības tendenču dinamiskā un salīdzinošā analīze, 
pašvaldības speciālistu sagatavotā informācija, dažādi internēta resursi, iedzīvotāju aptaujas 
rezultāti, secinājumi, kas iegūti intervijās, kā arī tematisko darba grupu diskusiju rezultāti un to 
interpretācija. Pašreizējās situācijas analīze veidota pēc resursu un uzņēmējdarbības vides pieejas.

7. Lai noskaidrotu apvienotā Jēkabpils novada iedzīvotāju viedokli par pieejamo pakalpojumu un 
infrastruktūras kvalitāti, novada turpm ākām  attīstības iespējām, esošām problēmām un to 
iespējamajiem risinājumiem, tika organizēta iedzīvotāju aptauja. Aptaujas anketu aizpildīja 870 
respondenti. Attīstības programmas izstrādes posmā notika semināru -  diskusiju cikls 5 tematiskās 
darba grupās: (1) Sabiedrības attīstība; (2) Labklājība; (3) Uzņēmējdarbības (biznesa) attīstība; (4) 
Mobilitāte un aizsniedzamība; (5) Vide un enerģētika.

4



Sa īs in ā ju m i u n  a p zīm ē ju m i

A1 -  va ls ts  ga lvena is  au toce ļš  A1 

A A A -  a izsargā jam o ainavu apvidus 

AER -  a tjauno jam ie  en e rgo  resursi 

AS  -  akciju  sab iedrība 

B JC  -  Bērnu un jaun iešu  cen trs  

c ilv. -  c ilvēks

CSP -  C en trā lā  S ta tis tikas  pā rva lde

ERAF -  E iropas Reģionā lās a ttīstības fonds

ES -  E iropas Savienība

ES SF -  E iropas Savienības struk tū rfond i

ESF -  E iropas S ociā la is  fonds

EUR -  euro

GRT -  ga rīga raks tu ra  traucē jum i 

ha -  hektā rs

UN -  iedzīvotā ju ienākum a nodoklis

IK -  ind iv iduā la is  kom ersan ts

IKT -  in fo rm āc ijas  un kom un ikāc ijas  tehno loģ ijas

IT -  in fo rm āc ijas  tehno loģ ijas

IU -  ind iv iduā la is  uzņēm um s

IZM -  Izglītības un z inā tnes m in istrija

ĪA D T  - īp a š i a izsargā jam ās dabas te rito rijas

JVĢ  -  Jēkabp ils  V a lsts  ģ im nāzija

km -  k ilom etrs

km 2 -  kvad rā tk ilom etrs

LAD -  Lauku a tba ls ta  d ienests

Latvija  20 30  -  La tv ijas ilg tspē jīgas a ttīstības s tra tēģ ija
līdz 2 0 3 0 .gadam

LR -  Latvijas R epublika
LTRK -  La tv ijas T irdzn iecības un rūpn iec ības kam era

LVC -  V S IA  “ Latvijas V a ls ts  ce ļi”

LV Ģ M C  -  Latvijas V ides ģeo loģ ijas  un m e teoro loģ ijas  
cen trs

m -  m etrs

M -  m iljons

m .g. -  m ācību gads

m 2 -  kvad rā tm etrs

m 3 -  kub ikm etrs

m ax -  m aks im um s

MVVh -  m egava ts tunda

NAI -  no tekūdeņu  attīrīšanas iekārtas

N A TŪ R A  20 0 0  -  E iropas Savienības dabas daudzve id ības
sag labāšana i izve ido to  a izsargā jam o te rito riju  tīkls

NBS -  N acionā lie  b ruņotie  spēki

NĪN -  nekustam ā īpašum a nodoklis

N V A  - N odarb inā tības V a ls ts  aģentū ra

NVO -  neva ld ības organ izāc ija

P1 -  va ls ts  reģ ionā la is  au toce ļš  P1

pag. -  pagasts

PB -  pašva ld ības budžets

PFIF -  pašvaldību finanšu iz līdzināšanas fonds

Pil -  p irm ssko las  izglītības iestāde

PMLP -  La tv ijas R epublikas P ilsonības un m ig rāc ijas  lietu
pā rva lde

RAIM -  reģ ionā lās  a ttīstības ind ika to ru  m odulis

SEG -  s iltum n īce fek ta  gāzes

SIA  -  sab iedrība a r ie robežo tu  atb ild ību

SVID -  s tip ro  un vā jo  pušu, iespēju un d raudu  analīze

TE N -T -  (T rans-E uropean T ransport N etw ork) E iropas 
tra n sp o rta  tīkls

T IC  -  tū rism a in fo rm āc ijas  cen trs  

tūks t. -  tūks to tis

UIN -  uzņēm um a ienākum a nodoklis

V A R A M  -  V ides a izsardzības un reģ ionā lās  attīstības 
m in is trija

VID -  V a lsts ieņēm um u d ienests 

VK -  V a lsts kase

V S A A -V a ls ts  sociā lās apdroš ināšanas aģentū ra  

Z M  -  Z em kop ības m in is trija  

ZS -  zem nieku  sa im n iecība

5



1 V ispārēja in fo r m ā c ija

8 . Jēkabpils novads izveidots 2020. gada administratīvi teritoriālās reformas rezultātā. Tas atrodas 
Latvijas dienvidaustrumu daļā, Zemgales plānošanas reģiona austrumu daļā, Daugavas abos 
krastos.

9 . Novads ziemeļu daļā robežojas ar Madonas novadu (Kalsnavas, Ļaudonas, Mētrienas pagastiem) 
un Rēzeknes novadu (Murmastienes un Varakļānu pagastiem), austrumu daļā robežojas ar Preiļu 
novadu (Sīļukalna pagastu) un Līvānu novadu (Rudzātu, Turku un Jersikas pagastu un Līvānu 
pilsētu), dienvidaustrumu daļā -  ar Augšdaugavas novadu (Nīcgales, Dvietes, Bebrenes un Prodes 
pagastu), dienvidu daļā -  ar Lietuvas republiku (Panevežas apriņķa Rokišķu rajona pašvaldību), un 
rietumu daļā -  ar Aizkraukles novadu (Neretas, Zalves, Daudzeses, Seces, Sunākstes, Staburaga, 
Klintaines, Aiviekstes pagastu un Pļaviņu pilsētu).

1.1 attēls. Jēkabp ils novada atrašanas vieta

10. Jēkabpils novada lielākais apdzīvotības centrs -  Jēkabpils -  atrodas 143 km no Rīgas, 90 km no 
Daugavpils, 103 km no Rēzeknes. Attālums līdz Lietuvas Republikas robežai -  49 km, Igaunijas 
Republikas robežai -  187 km, Krievijas Federācijas robežai -  160 km, Baltkrievijas Republikas 
robežai -  162 km.

11. Jēkabpils novada teritorijas platība ir 2996 km2, kas veido 28%  no Zemgales plānošanas reģiona 
kopējās platības. Tas iekļauj sevī vairākus līdzšinējos novadus:

I
Jēkabpils Aknīstes

novads
Viesītes Salas Jēkabp ils Krustpils
novads novads novads novads

6



12. Pašreizējo Jēkabpils novada teritoriālo iedalījumu veido 22 pagasti, no kuriem platības ziņā lielākais 
ir Viesītes pagasts (10,4%  no novada teritorijas) un Atašienes pagasts (8,1%  no novada teritorijas), 
divas pilsētas -  Aknīste un Viesīte un viena valstspilsēta -  Jēkabpils.

I .Vll| ,1
SHpmpOĢSStS

V Kiuitpilv
\p jg a ils  

fnii*' } „

VariMu
pagasti Melim

pagasts

Atjiienes
pagasts

ļauna muti» /

Z  mu ^r Gm»W/ ' . pagasts pagasts

Ābeļu \
ļ>_A ( CM!» ļw /

Viesītes
pagasts

Saukas
pagastslont

VIWlT£

Rites
pagasts

Kalna
pagasts ,

«VMuia leimaņu 
pagasts

Dignājas
pagasts

* OufNlttl

fltriņu
pagastsi

Aknīstes
pagasts

AKNlSĪl

Zasa

llepaļ
Zasas

pagasts

Rubenes
pagasts

Kraupi

Gārsenes .  
pagasts tom»»

Aurvs  
pagasts 
•  Aun»

'•odrafctalfo

DumVj N 
Dunavas 
pagasts

1.2 attēls. Jēkabpils novada teritoriā la is iedalījums

13. Lielākie apdzīvotības centri ir Jēkabpils (21,9 tūkst, iedzīvotāju1), Viesīte (1,4 tūkst, iedzīvotāju) un 
Aknīste (1,0 tūkst, iedzīvotāju), pārējie 16,3 tūkst, novada iedzīvotāju dzīvo ciemos, nelielos 
apdzīvotības centros vai lauku teritorijā. Lielākie no ciem iem un nelielajiem apdzīvotības centriem, 
kuros iedzīvotāju skaits pārsniedz 300, ir Salas pagasta Sala (1,3 tūkst, iedzīvotāju) un Birži (473 
iedzīvotāji), Gārsenes pagasta Kraujas (382 iedzīvotāji), Kūku pagasta Jaunā muiža (353 iedzīvotāji) 
un Zasas pagasta Zasa (302 iedzīvotāji).

1 Iedzīvotāju skaits 2020. gada sākum ā atbilstoši CSP RIG010

7



2  Iedzīvotāji

2.1 Iedzīvotā ju  ska ita  d in am ik a  un p ārm ain u  prognoze
14. Teritorijas attīstība ir cieši saistīta ar tās apdzīvotību. Atbilstoši CSP datiem uz 2020. gada sākumu 

Jēkabpils novadā dzīvo 40 790 iedzīvotāju2, kas ir 18% no Zemgales plānošanas reģiona iedzīvotāju 
skaita. No visiem iedzīvotājiem 21 383 bija sievietes (52%), bet 19 407 -  vīrieši (48%).

15. Nedaudz vairāk kā puse (54%) no novada iedzīvotājiem dzīvo Jēkabpilī. Jēkabpilij piešķirts 
valstspilsētas statuss, iedzīvotāju skaita ziņā, tā ir mazākā valstspilsēta Latvijā.

oao2b 46020 4611t) 44674 44067 4269t 417B5 4125b 407P0

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

Avots: CSP, 2021

2.1 attēls. Jēkabp ils novada iedzīvotāju skaits pēc faktiskās dzīvesvietas 2010. -  2020. gadā3

16. Apdzīvotība Jēkabpils novadā samazinās, līdzīgi, kā tas notiek citās Zemgales plānošanas reģiona 
teritorijās, reģionā un valstī kopumā. Tomēr tendence ir straujāka. Kopš 2010. gada novadā 
iedzīvotāju skaits sarucis par 15%, nedaudz vairāk kā tas ir Zemgales reģionā (13% ) un būtiski 
pārsniedzot valsts vidējo rādītāju (10% )4.

17. Tomēr relatīvais ikgadējais populācijas kritums pēdējos gados kļūst lēnāks. Piemēram, novadā 
2017. gadā iedzīvotāju skaits samazinājies par 2.1%  pret iepriekšējo gadu, bet 2019. gadā tikai par 
1.1%. Zemgales plānošanas reģionā attiecīgie rādītāji šajā laika posmā bija 1.1% un 0.8%, bet 
Latvijā vidēji 0.8%  un 0.6%.

18. Iedzīvotāju skaita izmaiņas rada gan dabiskās, gan mehāniskās iedzīvotāju kustības rādītāji. 
Dabiskas kustības rādītājs Jēkabpils novadā laikā posmā no 2010.gada ir bijis negatīvs -  mirstības 
izraisītais iedzīvotāju skaita samazinājums katru gadu ir pārsniedzis dzimstības rādītājus. Jāatzīmē, 
ka mirstības negatīva ietekme uz iedzīvotāju skaitu novadā ir bijusi aptuveni 1.5 reizi izteiktāka, 
salīdzinot ar Zemgales plānošanas reģiona un Latvijas attiecīgajiem rādītājiem.

19. Iedzīvotāju mehāniskās kustības jeb  m igrācijas rezultāts arī ir negatīvs (piemēram, 2019. gadā 
migrācijas rezultātā iedzīvotāju skaits samazinājies par 0.4% ). Jāatzīmē, ka līdz 2017. gadam 
migrācijas ietekme uz iedzīvotāju skaitu ir bijusi nozīmīgāks faktors nekā dabiskā kustība, bet 2018. 
un 2019. gada rādītāji uzrāda būtisku m igrācijas samazinājumu.

20 . Kopumā laika posmā no 2010. gada līdz 2020. gada sākumam dabiskās kustības rezultātā Jēkabpils 
novads ir zaudējis 2961 iedzīvotāju, bet m igrācijas rezultātā -  4275 iedzīvotājus.

2 iedzīvotāju skaits pēc faktiskās dzivesvietas. Avots: CSP ISG050

3 dati uz gada sākumu; avots: CSP IRS030

4 detalizētāka informācija 2.pielikumā

8



■ Dabiskā kustība ■ Migrācija

2 0 1 0  2 0 1 1  2 0 1 2  2 0 1 3  2 0 1 4  2 0 1 5  2 0 1 6  2 0 1 7  2 0 1 8  2 0 1 9

Avots: CSP, 2021

2.2 attēls. Jēkabpils novada iedzīvotāju skaita samazinājuma rādītāji 2010. -  2019. gadā5

2 1 . Līdzšinējās negatīvās demogrāfiskas tendences novadā un valstī kopumā liek prognozēt arī 
turpm āku iedzīvotāju skaita samazinājumu. Saskaņā ar SIA “ Karšu izdevniecība Jāņa sēta” pēc 
VARAM pasūtījuma izstrādātajām prognozēm, saglabājoties līdzšinējām tendencēm  iedzīvotāju 
skaita dinamikā, iedzīvotāju skaits Jēkabpils novadā 2030. gadā būs tikai 34.7 tūkstoši iedzīvotāju. 
Turklāt, iedzīvotāji ir jebkuras pašvaldības pastāvēšanas pamatā, tāpēc, saasinoties situācijai, 
sagaidāma pašvaldību savstarpēja konkurēšana par apdzīvotības saglabāšanu.

2 2 . A tceroties, ka m igrācija veido nozīmīgu daļu iedzīvotāju skaita kritumā, turpm āko gadu izšķirošs 
izaicinājums Jēkabpils novada pārvaldīšanā būs migrācijas saldo samazināšana, tuvinot to nullei. 
Tādējādi ir iespējams ne gluži lauzt, tom ēr mainīt dinamiku un 2030.gadā prognozēt iedzīvotāju 
skaita kritumu Jēkabpils novadā par aptuveni 6 .2%  (38.3 tūkst, iedzīvotāju novadā 2030.gadā).

2010201120122013201420152016201720182019

- 2.0%  _____
^ ■ M igrāc ija  m m  Dabiskā kustība  Log. (Migrācija)  Lineāra (Dabiskā kustība)

Avots: CSP, 2021

2.3 attēls. Jēkabpils novada iedzīvotāju skaita prognoze 2030.gadam6

2 3 . Jēkabpils novada apdzīvotības kodolu veido Jēkabpils valstspilsēta, kurā dzīvo aptuveni 54% 
novada iedzīvotāju7, Viesītes pilsētā dzīvo 3.7%  iedzīvotāju un Aknīstes pilsētā 2.5%  iedzīvotāju, 
savukārt novada ciemos un lauku teritorijās (22 pagastos) dzīvo 16.3 tūkst. (39.8% ) iedzīvotāju. 
Apdzīvotības centri izvietoti autoceļu tuvumā -  Jēkabpils valstspilsēta -  pie autoceļa A6 (Rīga -  
Daugavpils -  Krāslava -  Baltkrievijas robeža), A 12 (Jēkabpils -  Rēzekne -  Ludza -  Krievijas robeža), 
P75 (Jēkabpils -  Lietuvas robeža (Nereta)) un P76 (Aizkraukle -  Jēkabpils), Viesīte atrodas pie 
autoceļa P75 (Jēkabpils -  Lietuvas robeža (Nereta)), un Aknīste -  pie autoceļa P73 (Vecumnieki -  
Nereta -  Subate) un P74 (Šiliņi -  Aknīste) savienojuma vietā.

5 Avots: CSP IRS030

6 Avots: CSP IRS030

7 Dati uz 2020. gada sākumu, Avots: CSP IRS030

9



2 4 . Iedzīvotāju blīvums novada teritorijā 2020. gada sākumā ir 14 iedz./km2' kas ir ievērojami mazāks 
nekā vidēji Zemgales reģionā (22 iedz./km2) vai Latvijā 31 iedz./km2. Visblīvāk apdzīvotie centri ir 
Jēkabpils (1001 iedz./km2), Viesīte (649 iedz./km2) un Aknīste (297 iedz./km2), savukārt blīvāk 
apdzīvotie pagasti ir Kūku pagasts (17 iedz./km2), Salas pagasts (14 iedz./km2) un Gārsenes pagasts 
(11 iedz./km2)8. Aprēķinot iedzīvotāju blīvumu tikai novada pagastos, tas ir vidēji tikai 6 iedz./km 2.

2 5 . Novada iedzīvotāju skaita dinamikas analīze pilsētu, pagastu un ciemu griezumā parāda, ka 
teritorijām  ar zemāku iedzīvotāju blīvumu ir raksturīgs straujāks iedzīvotāju skaita samazinājums. Ja 
Jēkabpilī iedzīvotāju skaits kopš 2016. gada ir samazinājies par 3%, tad, piemēram, Kalna pagastā 
vidēji par 14%, bet šī pagasta Dubultos par 31%.

' Sēlpili
M |i pagaitl 

•  * 8 4 %

KruilpMi
pagattt

4 9 4 %

Antuft

Variētu

pagasb 
4  88%

Vanrtl

•  - -  -  J 
‘'"N* , _  Ij n  mulla

JĒ K A B P IL S  ,- S ?  U ‘ u,

M cUrn 
pagam  
4  88%

ftfeurt

- \ r
jjll I

pagatli

4  91%

Vip#t pīļtiti ,
. 4  86%

•lip
ĀbelupagjlTl 4 9 6 %

Vl«dē*pjfiiti
4 9 4 %

VIESĪTI * 9 2 %

Saukai
p a g a ilt \  / V  ' — .  

4 92% gul •

j  pagasti 

492% 
• utt*

Kallu «Sula 
pagani •  

4 8 6 %

teimaņu 
r  pagaits
#4 8 6 %

Dlgnajai 
pagail i

4  85%

•  %Wi|jJr
l*i lavai

4 8 7 %

R ltn
pagasti

4 8 7 %

A (lrt
Aknfctn
pagaits 4  88%

Rubenei 
pagasti • * * * '

4 8 9 %

A K N iS TE 495%

J
Ganenei ntM fl

A u ro  \  
pagasti 

4  84 %
•  Asare

Aacene

' Alailenevpagasti
. •  * 9 4 %

Iedzīvotāju skāris apdzīvotajās vietās 

■  līdz 100

•  līdz 200
•  līdz 500
•  līdz 1500

Iedzīvotāju blīvums uz knr1

Vm B 2 - 5

6 - 1 0

1 1 - 1 6

□ līdz 300

□ līd z  700

^  v. Dum»j 
Dunavai ■ lld ? 9 0 0

. pagaih 4 9 6 %
4 8 5 %  v — O . z m a in a s  (%) u z  2020. g .  

salīdzinot a i 2016. godu

Avots: CSP, 2021

2.4 attēls. Iedzīvotāju blTVums un iedzīvotāju skaita izmaiņas Jēkabpils novadā 2016 .-2020. gadā

2 6 . Jēkabpils novadā uz 2020.gada sākumu 62% iedzīvotāji ir darbspējas vecumā, 15% līdz darbspējas 
vecum am  un 23%  (jeb 9534 cilvēki) pēc darbspējas vecum a10. Pēdējo gadu laikā, samazinoties 
iedzīvotāju skaitam, demogrāfiskās slodzes rādītājs ir palielinājies no 599 2016. gadā līdz 625 2020. 
gadā.9

2 7 . Neraugoties uz demogrāfiskās slodzes pastiprināšanos Jēkabpils novadā, tā joprojām  ir zemāka 
nekā vidēji Zemgales reģionā vai valstī. Jo zemāks demogrāfiskās slodzes līmenis, jo  vidēji katram 
darbspējas vecum a iedzīvotājam ir jāuztur mazāks to iedzīvotāju skaits, kas nav darbspējas vecumā, 
t.i., bērni un iedzīvotāji virs darbspējas vecuma.

8 Avots: CSP GZG011, detalizētāka informācijā 3 .pielikumā

9 Avots: aprēķins pēc CSP IRG010

10



2016 27180 9971

2017 6313 26996 9386

2018 6306 26088 9395

2019 6215 25630 9411

2020 6149 25107 9534

0 5 000 10 000 15 000 20 000 25 000 30 000 35 000 40 000 45 000

■ Līdz darbspējas vecumam ■ Darbspējas vecumā ■ Virs darbspējas vecuma

Avots: CSP, 2021

2.5 attēls. Jēkabpils novada iedzīvotāju vecum a struktūra 2016. - 2 0 2 0 .  g a d ā 10

28 . Iedzīvotāju vidējais vecum s Jēkabpils novadā būtiski neatšķiras no Zemgales plānošanas reģiona 
(42 gadi) un Latvijas (43 gadi) vidējā rādītāja. Visaugstākais iedzīvotāju vidējais vecum s ir Dunavas 
un Leimaņu pagastā (48 gadi), kā arī Gārsenes, Elkšņu un Saukas pagastā (47 gadi), un Rubenes 
un Sēlpils pagastā (46 gadi). Savukārt Variēšu pagastā, Salas, Rites un Dignājas pagastā, kā arī 
Jēkabpilī jaunāku cilvēku īpatsvars iedzīvotāju struktūrā ir nedaudz lielāks, līdz ar to vidējais vecums 
zemāks (attiecīgi 41 un 42 g ad i)".

29 . Atbilstoši iedzīvotāju reģistra statistikai, Jēkabpils novada iedzīvotāju vidū izteikti dominē latvieši, 
veidojot 74%  no populācijas. Tas ir nedaudz vairāk kā Zemgales plānošanas reģionā vidēji un būtiski 
vairāk nekā Latvijā kopumā -  attiecīgi 72% un 63%. Līdzīgi kā visa valstī, otrā izplatītākā iedzīvotāju 
grupa Jēkabpils novadā pēc tautības ir krievi, kas veido 21 % 12.

30. Salīdzinājumā ar citām teritorijām Jēkabpilī iedzīvotāju etniskais sastāvs ir daudzveidīgs un plašs. 
Latvieši veido lielāko daļu no pastāvīgajiem iedzīvotājiem (62%), krievi -  26%, baltkrievi -  3%, poļi -  
3% un citas tautības -  6 % 13. Pilsētā darbojas vairākas nacionālo minoritāšu biedrības, kas dod savu 
pienesumu kultūras dzīves bagātināšanai Jēkabpils pilsētā.

2.2  Bērnu un ģimeņu politika
31. Jēkabpils novads ir ģimenēm draudzīga pašvaldība ar pieejamu izglītības, sporta, kultūras, mākslas, 

mūzikas, jauno un mūsdienīgo tehnoloģiju un rekreācijas infrastruktūru. Pašvaldība nodrošina 
ēdināšanu trūcīgo, daudzbērnu un m aznodrošināto daudzbērnu ģimeņu bērniem Pil un 
sākumskolās. Skolēnu autobusi bērnus ved uz un no skolas. Visā novada teritorijā bērni un jaunieši 
var pieteikties interešu izglītības pulciņiem, vasarā jauniešiem ir iespēja piedalīties nodarbinātības 
programmās, kurās pašvaldības sadarbojas ar NVA un jauniešiem ir iespēja strādāt un saņemt 
atalgojumu, kā arī apgūt noderīgu praksi un iemaņas.

32 . Deklarētās ģimenes saņem pabalstu bērna piedzimšanas gadījumā, savukārt daudzbērnu ģimenēm 
pieejami atvieglojumi līdzfinansējumam kārtējā mācību gadā par profesionālās ievirzes izglītības 
ieguvi sporta, mākslas vai mūzikas skolās.

33 . Ģimeņu brīvā laika un sportiskajām aktivitātēm Jēkabpils novadā ir plašs piedāvājums -  dažādas 
atpūtas vietas, bērnu rotaļu laukumi, sporta un aktīvās atpūtas infrastruktūra.

10 Avots: CSP IRG010

11 Avots: CSP RIG020

12 Detalizētāka inform ācija 4 .pielikumā

13 Avots: CSP RIG020

11



34 . Apvienotajā Jēkabpils novada tuvākajā laikā jāveido vienota bērnu un ģimeņu politika, apzinot labās 
prakses piemērus un ieviešot tos visā Jēkabpils novada teritorijā.

2.3 Jaunatnes politika
35 . Jaunatnes politiku Latvijā nosaka Jaunatnes likums, tā mērķis ir uzlabot jauniešu -  personu vecumā 

no 13 līdz 25 gadiem -  dzīves kvalitāti, veicinot viņu iniciatīvas, darba tikumu un patriotismu, 
līdzdalību lēmumu pieņemšanā un sabiedriskajā dzīvē, kā arī atbalstot darbu ar jaunatni. Vairākās, 
tom ēr ne visās apvienotajā Jēkabpils novadā aptvertajās teritorijās ir izstrādāti ilgtermiņa planošanas 
dokumenti jaunatnes politikas jom ā un tiek īstenoti tieši jauniešiem mērķēti projekti.

3 6 . Jēkabpils pilsētā deklarēti 2902 jaunieši (dzimuši 1992.-2004. gadā un atbilst Jaunatnes likumā 
noteiktajai definīcijai). Ņemot vērā to, ka Jēkabpils izglītības iestādēs un īpaši Jēkabpils Agrobiznesa 
koledžā mācās liels skaits jauniešu arī no citām teritorijām, aktuālais jauniešu skaits pilsētā ir lielāks. 
Par jaunatnes jom u un jaunatnes politikas īstenošanu ir atbildīgs Jēkabpils Bērnu un jauniešu centrs, 
kas ikdienā nodrošina interešu izglītības pulciņu norisi un brīvā laika klubu darbību, un arī jaunatnes 
politikas ieviešanu. 2019./2020. mācību gadā Jēkabpils Bērnu un jauniešu centra interešu izglītības 
pulciņos un jauniešu brīvā laika klubos bija reģistrēti vairāk nekā 1000 bērnu un jauniešu.

37 . 2019.gadā ir izstrādāta un apstiprināta Jēkabpils pilsētas jaunatnes politikas stratēģija 2019.
2025. gadam, nosakot mērķus un uzdevumus darba ar jaunatni. Līdz šim darbs ar jaunatni Jēkabpils 
pilsētā ir noticis, taču ir iztrūkusi gan jaunatnes jomā iesaistīto speciālistu regulāra komunikācija un 
vienota pieeja darbā ar jaunatni, gan cilvēkresursu, kas šo darbu veiktu, bijusi arī bieža jaunatnes 
lietu speciālistu mainība. Tikai no 2020. gada marta Jēkabpils BJC uz pilnu slodzi strādā jaunatnes 
lietu speciālists, Jēkabpils BJC paspārnē darbojas arī brīvā laika klubi “Vanagi” , “ Laipa” , “Smaids” , 
"A tslēga” un biedrība “Jauniešu klubs “ 13.pirm diena” ” , kas būtībā pilda jauniešu centra funkciju 
mikrorajonos, taču trūkst savstarpējās sadarbības starp tiem un regulāras pieredzes apmaiņas. 
Tāpat arī digitālajā jomā samērā reti tiek atspoguļota informācija sabiedrībai, klubi darbojas ikdienā, 
taču ir grūti iegūt kādu informāciju par tiem un notikušajām aktivitātēm.

3 8 . Jēkabpils Jauniešu dome darbojas kopš 2010. gada, organizējot Jēkabpils Jauniešu dienu un 
Jauniešu gada balli, kā arī cita veida aktivitātes. Jauniešu domes mērķis ir pārstāvēt jauniešu 
intereses pašvaldības līmenī, Jauniešu domē darbojas jaunieši no visām vispārizglītojošajām skolām. 
Jauniešu domes sēdes notiek 2-3 reizes mēnesī. Jēkabpils pilsētā darbojas vairākas jauniešu NVO: 
radošo jauniešu apvienība “Ceturtā siena” , Biedrība „Jauniešu klubs “ 13. p irm diena” ” , Bērnu un 
jauniešu invalīdu biedrība “Cerību sala” , Biedrība “Career and hobby education” .

39 . Aknīstes pilsētā, Aknīstes, Asares un Gārsenes pagastos 2020.gadā deklarēti 296 jaunieši vecumā 
no 13 līdz 25 gadiem (Jaunatnes likuma 1. pantā definētais jauniešu vecums). Darbu ar jaunatni 
īsteno Aknīstes Bērnu un jauniešu centrs. Pašvaldības budžetā šim darbības virzienam atsevišķs 
finansējums nav izdalīts, tom ēr dažādu ar jaunatnes politikas īstenošanu saistītu aktivitāšu 
īstenošanai finansējums paredzēts atsevišķu pašvaldības struktūrvienību budžetā, piemēram, 
Aknīstes BJC, Aknīstes vidusskolai, un tiek atbalstītas dažādas jauniešu iniciatīvas, kurās tiek 
iesaistīta jaunatne -  ETwining, Eiropas Parlamenta vēstnieku skola, Karjeras izglītība, Edinburgas 
hercoga starptautiskā jauniešu pašaudzināšanas programma AVVARD, brīvprātīgais darbs, kultūras 
pasākumu organizēšana u.c.

4 0 . Ābeļu, Dignājas, Dunavas, Kalna, Leimaņu, Rubenes un Zasas pagastos 2020.gadā deklarēti 793 
jaunieši vecumā no 13 līdz 29 gadu vecumam. Līdz šim te darbojās izstrādāts Jēkabpils novada 
Jaunatnes politikas plāns. Jaunatnes lietu speciālists īstenoja darbu ar jauniešiem gan attālināti, gan 
uz vietām Zasā un ciemā “Vandāni” , Ģimeņu iniciatīvu centrā (Dignājas pagasts), nepieciešamības 
gadījumā tiek sarunātas tikšanās ar jauniešiem visos pagastos. Jaunatnes lietu speciālists aktīvi 
sadarbojas ar kultūras pārvaldi un sporta pasākumu organizētāju, lai piesaistītu pasākumiem vairāk 
jauniešus. Pašvaldība piešķir finansējumu gan darbam ar jaunatni, gan jaunatnes iniciatīvām, tiek 
nodrošinātas iespējas iegūt dzīvei nepieciešamās prasmes, zināšanas un kompetences neformālās 
izglītības ceļā, nodrošinātas papildus iespējas lietderīgi izmantot brīvo laiku, nodrošināta informācijas 
pieejamība viņu attīstības vajadzībām. Jauniešiem tiek piedāvāta iespēja brīvprātīgi piedalīties 
pasākumu organizēšanā un plānošanā. Jauniešiem tiek piedāvātas apmācības un ir iespējama savu

12



izstrādāto projektu realizēšana, tiek dota iespeja piedalīties iniciatīvu projektu aktivitātes, kuras 
organizē NVO.

41. Atašienes, Krustpils, Kūku, Mežāres, Variēšu un VTpes pagastos 2020.gada sākumā reģistrēti 737 
jaunieši vecumā no 13 līdz 25 gadiem. Pēdējo divu gadu laikā darba ar jauniešiem attīstīšana un 
nostiprināšana bija kļuvusi par vienu no līdzšinējās pašvaldības prioritātēm. Darbs noritēja saskaņā 
ar Krustpils novada Jaunatnes politikas attīstības plānu 2020.-2026.gadam, kurā definēta jaunatnes 
politikas vīzija, mērķi, rīcības virzieni, īstenojamie pasākumi, kā arī sasniedzamie rezultatīvie un 
politikas rādītāji un tam nepieciešamais finansējums. Teritorijā darbojas jaunatnes lietu speciālists. 
Pašvaldībā ir arī vairākas biedrības, kas īsteno darbu ar jaunatni (biedrība "Silta sirds", biedrība 
"InSpe” un biedrība “Jāņa Āboliņa sporta klubs” ). Jaunatnes lietu speciālistam ir izveidojusies laba, 
cieša sadarbība ar biedrībām un liela daļa pasākumu un projektu tiek īstenoti, darbojoties kopīgi. 
Jaunatnes lietu speciāliste regulāri piedalās dažādās Izglītības un zinātnes ministrijas, Jaunatnes 
starptautisko programmu aģentūras un citu organizāciju organizētajās apmācībās.

4 2 . Bērnu un jauniešu interešu izglītības piedāvājums koncentrēts vispārējās izglītības un kultūras 
iestādēs, kur tiek nodrošinātas kultūrizglītības, sporta, tehniskās jaunrades, vides izglītības u.c. 
aktivitātes. Bērna tiesības uz atpūtu un brīvo laiku īsteno kultūras nami -  Atašienē, Mežārē, Kūkās, 
Variēšos, Antūžos, Spunģēnos un Vfpē, b ib lio tēkas-A taš ienē , Mežārē, Zīlānos, Kūkās, Variēšos (ar 
apkalpošanas punktiem Medņos un Antūžos), Spunģēnos un Vfpē. Amatniecības centrā “ Māzers” , 
Vīpes pagastā tiek īstenotas apmācības dažādu arodu apguvē. Ilgstoši darbojas Krustpils 60. 
mazpulks Krustpils pamatskolā un Sūnu 748. mazpulks Sūnu pamatskolā.

4 3 . Jauniešu centra vajadzībām 2020.gadā labiekārtotas telpas Variēšu un Atašienes ciemos. 
Labiekārtošanas darbos aktīvi piedalījās paši ciemu jaunieši, ar kuru palīdzību tika izplānots telpu 
dizains, iepirkti materiāli, kā arī veikti sagatavošanas un labiekārtošanas darbi. Teritorijā darbojas 
neformāla jauniešu iniciatīvu grupa, tās mērķis ir nodrošināt vietējo jauniešu interešu pārstāvniecību 
un vajadzību aizstāvību, kā arī veicināt jauniešu personīgo izaugsmi un pilntiesīgu līdzdalību sociālajā, 
politiskajā un kultūras jomā -  vietējā, valsts un starptautiskā mērogā.

4 4 . Salas un Sēlijas pagastos 2020.gadā reģistrēti 444 jaunieši vecumā no 13 līdz 25 gadiem. Darbu ar 
jaunatni veic viens darbinieks -  jaunatnes lietu speciālists, kurš vienlaicīgi ir arī Salas novada bērnu 
un jauniešu centra vadītājs. Lai gan pašvaldībā nav atsevišķi izstrādāta darba ar jaunatni plānošanas 
dokumenta, sadaļa par jaunatnes darbu bija iekļauta Salas novada attīstības programmā 2019.- 
2025.gadam. Pašvaldības budžetā paredzēts finansējums darba ar jaunatni īstenošanai, ietverot 
finansējumu dažādām jauniešu iniciatīvām. Kopš 2014.gada darbojas arī Salas un Sēlijas pagastu 
Jauniešu dome, kas ir viens no mehānismiem jaunatnes politikas īstenošanai pašvaldībā. Salas 
novada bērnu un jauniešu centra un citu novada iestāžu un struktūrvienību rīkoto pasākumu 
organizēšanā iesaistās gan Salas novada Jauniešu dome, gan neformālas jauniešu iniciatīvu grupas.

4 5 . Viesītes pilsētā, Elkšņu, Rites un Saukas pagastos uz 2020.gada maija beigām deklarēti 475 jaunieši 
vecumā no 13-25 gadiem. Jaunatnes jomā te darbojas divi darbinieki -  jaunatnes lietu speciālists 
(nepilna darba slodze), kurš ir atbildīgs par jaunatnesjom u vietējā līmenī, kā arījaunatnes darbinieks, 
kurš darbojas Viesītes Jaunatnes iniciatīvu centrā. Katru gadu pašvaldībā tiek piešķirts finansējums 
darba ar jaunatni īstenošanai. Lai arī pašvaldībā ir Jaunatnes iniciatīvu centrs, tom ēr iezīmējas viena 
būtiska problēma -  centru apmeklē lielākoties bērni vecumā no 7 -  13 gadiem. Kā viens no 
risinājumiem piesaistīt pusaudžus apmeklēt un pavadīt brīvo laiku jaunatnes centrā, ir organizēt 
jauniešu aktivitātes, kā arī Viesītes Jauniešu domes sanāksmes iniciatīvu centrā. Jaunatnes lietu 
speciālists aktīvi sadarbojas gan ar Viesītes Kultūras pils direktori, gan sporta organizatori, gan arī 
Viesītes vidusskolu, organizējot dažādus kopīgus pasākumus. Vismaz divas reizes mēnesī Viesītes 
Jaunatnes iniciatīvu centrā satiekas Viesītes Jauniešu dome. Jauniešu domē darbojas 9 jaunieši no 
Viesītes vidusskolas vecumā no 16 -  19 gadiem. Jauniešu dome pārstāv jauniešu intereses vietējā 
līmenī, organizē dažādus jauniešiem aktuālus pasākumus.

46. Izglītības un zinātnes ministrijas Jaunatnes politikas valsts program m as 2020. gadam ietvaros -  
Jēkabpils pilsētas pašvaldība, Krustpils novada pašvaldība, Jēkabpils novada pašvaldība, Viesītes 
novada pašvaldība, Salas novada pašvaldība un Aknīstes novada pašvaldība uzsāka kopēja projekta 
“ KOPĀ vienā virzienā” īstenošanu. Projekta mērķis bija uzsākt ilgtermiņa starpnovadu un

13



starpinstituciju sadarbību jaunatnes darba jom ā starp projektā iesaistītajām pašvaldībām un stiprināt 
jaunatnes jom ā iesaistīto personu un institūciju kapacitāti.

4 7 . Jēkabpils novada jaunieši iesaistījušies arī Sēlijas novadu apvienības Jauniešu padomē “SēJa” . 
Jauniešu apvienība iesaista vairāku novadu jauniešus gan izglītojošās, gan izklaidējošās 
sabiedriskajās norisēs, attīsta sadarbību starp vairāku novadu jauniešiem un jauniešu organizācijām.

48 . Jaunatnes politikas jomā Jēkabpils novada dažādās teritorijās līdzšinējā darbības pieredze ir bijusi 
atšķirīga, tomēr visur jauniešu iniciatīva tiek atbalstīta un veicināta. Apvienotajā Jēkabpils novadā 
tuvākajā laikā jāveido vienota jaunatnes politika, apzinot labās prakses piemērus un ieviešot tos visā 
Jēkabpils novada teritorijā.

2 .4  Demogrāfiskās situācijas novērtējum s
4 9 . SVID kopsavilkums par demogrāfisko situāciju Jēkabpils novadā:

Stiprās puses Vājas puses

•  Pēdējo 2-3 gadu laikā iedzīvotāju 
aizbraukšana būtiski sam azinājusies;

•  Pēdējo 5 gadu laikā ir pieaudzis bērnu 
īpa tsvars iedzīvotāju struktūrā;

•  Visās novada teritorijās tiek īstenotas 
ģim eņu un jaunatnes politikas 
aktiv itā tes, gan atbalstot, gan veic ino t 
iniciatīvu.

•  Iedzīvotāju m irstības un dzim stības saldo 
ilgstoši ir negatīvs;

•  Ir augsti iedzīvotāju aizbraukšanas rādītāji;
•  Samazinās darbspējas vecum a un pieaug 

virs darbspējas vecum a iedzīvotāju 
īpatsvari.

Iespējas Draudi

•  Iedzīvotāju dzim stību ietekm ē ne tikai 
labklājības līmenis, bet arī reproduktīvais 
vecum s un veselība, to ilgterm iņā var 
stim ulēt;

•  īsāka laika posmā ir iespējams ietekm ēt 
m igrāciju, panākot vism az 0 saldo.

•  Iedzīvotāju skaita sam azinājum s novada 
teritorijā  ir nevienmērīgs, kas visva irāk 
skar mazos ciem us un atsevišķos 
gadījum os apdraud to  pastāvēšanu.

14



3 Sa b ie d r īb a s  attM ba

50. Sabiedrības attīstības komponentes -  izglītība, kultūra, sports, arī kopienas iniciatīva un iesaistīšanās 
teritorijas izaugsmes sekmēšanā -  ir cieši saistītas ar dzīves kvalitātes jēdzienu, tādējādi būtiski 
ietekmē teritorijas pievilcību. Turklāt izglītība tieši ietekmē teritorijas tautsaimniecisko un sociālo 
izaugsmi, savukārt kultūra un sports, un kopienas aktivitātes veicina individuālo iniciatīvu, radošumu 
un attīsta piederību teritorijai.

3.1 Izglītība
51. Izglītības infrastruktūras un pakalpojuma galvenais patērētājs ir bērni un jaunieši, kuriem izglītība 

rada pamatu pilnvērtīgai dzīvei visa mūža garumā. Pēc PMLP informācijas 2021. gada 1. janvārī 
Jēkabpils novada teritorijā deklarēti 7578 bērni, tai skaitā 2835 vecumā līdz 6 gadiem un 4743 bērni 
vecumā līdz 18 gadiem (neieskaitot). Kopumā pēdējo gadu laikā bērnu skaitam ir tendence 
samazināties, tomēr atsevišķās novada teritorijās bērnu skaits ir saglabājies stabils vai pat 
palielinājies, piemēram, Jēkabpils pilsētā.

5242  5 1 7 3  5 1 9 0  5 1 6 6  5 1 3 0  5 0 4 2  4 9 7 3

2 0 1 4  20 1 5  2 0 1 6  20 1 7  2 0 1 8  2 0 1 9  2020
■  0-6  1 7 - 1 8

Avots: novada planošanas speciālistu sagatavotā informācija

3.1 attēls. Bērnu skaits novadā pa vecum a grupām  2014. - 2 0 2 0 .  ga dā14

52 . Informācija par bērnu skaita salīdzinājumu novada administratīvajās teritorijās 2021. un 2016. gadā 
atspoguļota 5 .pielikumā. Kopumā kopš 2016. gada bērnu skaits Jēkabpils novadā samazinājies par 
4%. Pozitīvi ir tas, ka bērnu skaita samazinājuma temps ir zemāks nekā kopējais iedzīvotāju skaita 
samazinājuma temps.

53 . Viskrasākais bērnu skaita samazinājums novērojams Sēlpils pagastā -  par 45%, kas daļēji saistīts 
ar 2019. gadā pārtraukto ģimenes atbalsta centra “Saulstari” darbību. Strauji samazinājies bērnu 
skaits arī Asares pagastā -  par 35%. Savukārt Jēkabpils pilsētā bērnu skaits kopš 2016. gada ir 
pieaudzis, īpaši vecuma grupā 0-6 gadi. Stabils bērnu skaits kopš 2016. gada ir saglabājies Ābeļu 
pagastā (100%  salīdzinājumā ar 2016. gada līmeni), bet Aknīstes pilsētā un Viesītes pagastā bērnu 
skaits ir samazinājies minimāli -  tikai par aptuveni 2%.

54 . Visā Jēkabpils novada teritorijā tiek nodrošinātas iespējas iegūt dažādu ieviržu un līmeņu izglītību. 
Novadā darbojas 22 pirmsskolas izglītības iestādes (tai skaitā pamatskolas, kurās īsteno pirmsskolas 
izglītības programmas), viena sākumskola, 10 pamatskolas un 8 vidusskolas, tajā skaitā Jēkabpils

14 D a ti uz g a d a  s a ku m u , a vo ts : C S P IR G 040 , d e ta liz ē tā k a  in fo rm ā c ija  5 .p ie liku m ā

15



Valsts ģimnāzija; darbojas 5 profesionālās ievirzes izglītības iestādes (sporta, mākslas un mūzikas 
skolas), kas savas izglītības program m as īsteno vairākās filiālēs. Bērnu un jauniešu vajadzībām 
Jēkabpils novadā darbojas bērnu un jauniešu centri (Jēkabpilī un Aknīstē), un jaunatnes iniciatīvu 
centrs Viesītē. Jēkabpils novada teritorijā darbojas arī Jēkabpils Agrobiznesa koledža, Baltijas 
Starptautiskās akadēmijas Jēkabpils filiāle un Latvijas Universitātes Jēkabpils filiāle.

Sēlpils
pagasts

/. /  VarieSu

A ’
4 Kukii i  V ip «pag,i5« • pj<]astļ

i MfUre -’S.

) pagasts [ /

Kalna
pagasts ..

•i/idv»U Leimaņu 
v  p a g a s ls ,- 'r

l»1*"" <  u*;- •
■'•'Tj' ®Zjii

• Meij* J

£  sfcoln, pmfnionalīn s to lj i 

£  pn fh tanab i in to n to U *

Q  juļsiskutds 
0  Mrr?tu yn muĴ glKCM

pagasts , T

i ii

V S ~L \
c - \  Dunava

rv  7 Slate* 1 Du
i , Rubenes ,

f  W |Ug"s,i
! 0 ' - AKN,STEl ' V  \

) Asares 1 Rubeni 
/ - Krjo>* ^  pagasts V #  V

\_ (ftkUDNfa ’
Ijfaamm ! f ļ  1 /

^ pagasts torvene _  • I

Avots: novada plānošanas speciālistu sagatavotā informācija

3.2 attēls. Izglītības iestāžu izvietojum s Jēkabpils novadā

l l . l  Pirmsskolas izglītība
55 . Novada teritorijā darbojas 22 pirmsskolas izglītības iestādes, tai skaitā pamatskolas, kurās īsteno 

pirmsskolas izglītības programmas. Atsevišķās pirmsskolas izglītības iestādēs tiek īstenotas arī 
speciālās pirmsskolas izglītības programmas:

■ Jēkabp ils pilsētas pirm sskolas izglītības iestāde “Auseklītis” īsteno speciā lo pirm sskolas izglītības 
program m u izglīto jamajiem ar valodas traucējum iem  (kods 01015511);

■ Jēkabp ils pilsētas pirm sskolas izglītības iestāde “Zvaigznīte” īsteno speciā lo pirm sskolas izglītības 
program m u izglīto jamajiem ar jauktiem  attīstības traucē jum iem  (kods 01015611) un speciā lo 
pirm sskolas izglītības program m u izglīto jam ajiem  ar garīgās attīstības traucē jum iem  (kods 
1015811);

■ Antūžu pam atskola īsteno trīs speciā lās pirm sskolas izglītības program m as: izglītojamajiem ar 
jauktiem  attīstības traucē jum iem  (kods 01015611), izglītojamajiem ar garīgās attīstības 
traucē jum iem  (kods 1015811) un izglīto jamajiem ar sm agiem  garīgās attīstības traucē jum iem  vai 
vairākiem  sm agiem  attīstības traucējum iem  (kods 01015911);

■ Salas pagasta pirm sskolas izglītības iestāde “Ābe līte ” īsteno speciā lās pirm sskolas izglītības 
program m u izglīto jamajiem ar valodas traucējum iem  (no 31 .03 .2014  kods 01015511), licences

16



Nr. V -7109. A r 2021 ./2022 . m. g. tiks īstenota speciā lā izglītības program m a izglītojam iem ar 
jauktiem  attīstības traucē jum iem  (01015611).

56 . Nākotnē būs nepieciešams nodrošināt speciālās pirmsskolas izglitības program m as ari Dignājas 
pamatskolas Mazās skolas -  pirmsskolas grupās.

57 . Kopumā gandrīz visas pirmsskolas izglītības iestādes ir labā vai apmierinošā stāvoklī un būtiski 
ieguldījumi to pilnveidošanai vai modernizācijai nav nepieciešami (6 .pielikums). Tajā pat laikā 
regulāras investīcijas šo objektu pilnvērtīgai funkcionēšanai, pedagogu kvalifikācijas 
paaugstināšanai un apmācību procesa kvalitatīvai un mūsdienīgai norisei ir obligāts 
priekšnosacījums bērnu attīstības nodrošināšanai.

58 . Visās novada teritorijā esošajās pirmsskolas izglītības iestādēs izglītojamie tiek uzņemti no pusotra 
gada vecuma. Atsevišķos gadījumos, piemēram, Salas pagasta Pil “Ābelītē” ir izņēmumi, ja 
vecākiem jāatsāk darba gaitas, tiek uzņemti arī jaunāka vecuma bērni, individuāli vienojoties ar 
vecākiem un grupas personālu. Bērnam piedzimstot, vecāki pašvaldībā iesniedz iesniegumu bērna 
uzņemšanai rindā pirmsskolas izglītības iestādē. Sasniedzot pusotru gadu bērniem rindas kārtībā 
tiek nodrošināta vieta pirmsskolas izglītības iestādē. Šobrīd pirmsskolas izglītības iestādes nodrošina 
nepieciešamo vietu skaitu izglītojamajiem, nevienā no iestādēm nav rindu. Mežāres pamatskolā 
atsevišķos gadījumos var izveidoties neliela rinda ierobežotā gultasvietu skaita dēļ.

59 . Pirmsskolas izglītības iestāžu un grupu aizpildījums pēdējo divu mācību gadu laikā vidēji ir bijis virs 
90%, 2020./21. gadā sasniedzot 94%. Tomēr pilsētās vidēji šie rādītāji ir būtiski augstāki, pēdējā 
mācību gadā sasniedzot 97%, bet pārējā novada teritorijā tikai 81%.

6 0 . Pirmsskolas izglītības iestāžu darbība Jēkabpils novada lauku teritorijā daudzos gadījumos ir 
optim izēta, pakalpojuma sniegšanu nodrošinot sadarbībā ar skolām, izmantojot kopīgu 
infrastruktūru. A rī iedzīvotāju aptaujā paustais viedoklis liecina, ka pirmskolas izglītības pakalpojums 
Jēkabpils novadā tiek sniegts augstā līmenī, 91% no respondentiem, kas izmanto šo pakalpojumu 
norādījuši, ka ir apmierināti vai drīzāk apmierināti (1 .pielikums).

J. 12  Pamatizglītība un vispārējā vidējā izglītība
6 1 . Novada teritorijā darbojas 18 pamatizglītības un vispārējās izglītības iestādes. 2020./21. mācību 

gada sākuma novada teritorijā pamatizglītību un vispārējo izglītību apguva kopumā 4266 izglītojamie, 
kas ir par 15 skolēniem vairāk, salīdzinot ar iepriekšējo mācību gadu.

6 2 . Skolēnu skaits pamatizglītības un vispārējās izglītības skolās ir ļoti svārstīgs -  no nepilniem 30 un līdz 
1275 skolēniem. Jēkabpils novadā ir vairākas skolas, kurās vidējais skolēnu skaits klasē ir mazāks 
par 10, kas rada paaugstinātas apmācību izmaksas uz 1 skolēnu un grūtības nodrošināt kvalitatīvu 
apmacību procesu.

63 . Lielākā daļa no pamatizglītības un vispārējās izglītības iestādēm īsteno arī speciālās izglītības 
programmas, tai skaita program m as izglītojamajiem ar mācīšanās traucējum iem, garīgās attīstības 
traucējum iem  u.c. Jēkabpils 3. vidusskola un Antūžu pamatskola īsteno arī atsevišķas profesionālās 
izglītības programmas, savukārt Jēkabpils 2. vidusskola īsteno izglītības programmas arī 
mazākumtautību izglītojamajiem.

64 . Pamatizglītības un vispārējās izglītības skolu tehniskais stāvoklis Jēkabpils novadā ir apmierinošs vai 
labs, tomēr vairākās mācību iestādēs ir nepieciešams veikt ieguldījumus materiāli tehniskās bāzes 
pilnveidošanai, sākot ar ēku rekonstrukciju un beidzot ar aprīkojuma iegādi (8 .pielikums).

J. I J  Profesionālā izglītība
65 . Profesionālo izglītību novadā var apgūt Jēkabpils pilsētā -  Jēkabpils Agrobiznesa koledžā. Koledža 

darbojas kā Izglītības un zinātnes ministrijas pakļautības iestāde. Jēkabpils Agrobiznesa koledža 
piedāvā pirmā līmeņa profesionālās augstākās izglītības valsts budžeta finansētās studiju 
program m as un profesionālās vidējās izglītības programmas.

17



384

346

320

2018/19. m/g 2019/20. m/g 2020/21. m/g
Avots: novada plānošanas speciālistu sagatavotā informācija, 2021

3.3 attēls. Izglītojamo skaits A grobiznesa koledžā, 2018. -  2020 .gadā

66. Jēkabpils Agrobiznesa koledžā studē un mācās izglītojamie pārsvarā (-8 0 % ) no citiem novadiem un 
pilsētām. Tas saistīts ar to, ka Jēkabpils pilsētai tuvējā apkārtnē nav profesionālo izglītības iestāžu ar 
līdzīgām program m ām . Audzēkņu skaits koledžā pēdējos gados ir stabili augošs.

67. Izglītības iestāde piedāvā šādas pirmā līmeņa profesionālās augstākās izglītības programmas:
a) Datorsistēm u un datortīklu adm inistrēšana;
b) Program m ēšana;
c) G rām atvedība un finanses;
d) T irgvedības un tirdzn iecības speciā lists;
e) Namu pārvaldīšana.

68. Izglītības iestāde Jēkabpils nodaļā piedāvā šādas profesionālās vidējās izglītības programmas:
a) Grām atvedība;
b) Komerczinības;
c) Datorsistēm as, datubāzes un datortīkli;
d) Program m ēšana;
e) M ultim ediju dizains;
f) Telem ehānika un loģistika.

69. Jēkabpils Agrobiznesa koledžai ir Barkavas struktūrvienība, kas atrodas Barkavā, Madonas novadā. 
Barkavas nodaļā izglītības iestāde piedāvā šādas profesionālās vidējās izglītības programmas:

a) V iesnīcas pakalpojum i;
b) Būvdarbi;
c) Augkopība;
d) Skaistum kopšanas pakalpojum i
e) Adm inistra tīv ie un sekretāra pakalpojum i.

3 1 4  Augstāko izglītība
70. Jaunizveidotā Jēkabpils novada teritorijā augstāko izglītību var iegūt divās augstākās izglītības 

iestādēs Jēkabpilī: Baltijas Starptautiskās akadēmijas (BSA) Jēkabpils filiālē un Latvijas Universitātes 
Jēkabpils filiālē.

18



3.1 tabula. Informācija par augstākās izglītības iestādēm

Iestāde
Īstenotās studiju programmas 
(2020/21. m.g.)

Izglītojamo skaits (mācību gada 
sākumā)

2018/19.
m.g.

2019/20.
m.g.

2020/21.
m.g.

1 . Baltijas
Starptautiskās 
akadēmijas 
Jēkabpils filiāle

Uzņēmējdarbība 
Tiesību zinātne 
Sociālais darbs 
Privāttiesības
Sociālais darbs (maģistrantūra) 
Uzņēmējdarbības vadība un 
administrēšana

2 . Latvijas 
Universitātes 
Jēkabpils filiāle

Profesionālā bakalaura studiju 
programma “Sākumizglītības skolotājs”
1.līmeņa profesionālā augstākā 
izglītība “Pirmsskolas skolotājs” 
Maģistra studiju programma: Izglītības 
zinātnes studiju programma 
“Pedagoģija”

86
65

1
Avots: novada plānošanas speciālistu sagatavotā inform ācijā

3.1.5 Profesionālās ievirzes izglītība
71. Jēkabpils novada teritorijā darbojas piecas profesionālās ievirzes izglītības iestādes15:

1) Jēkabpils mākslas skola;
2) Arvīda Žilinska Jēkabpils mūzikas skola;
3) Jēkabpils sporta skola;
4) Sēlijas sporta skola;
5) Viesītes mūzikas un mākslas skola.

72 . Jēkabpils Mākslas skola ir profesionālās ievirzes izglītības iestāde, kura īsteno profesionālās ievirzes 
mākslas izglītības programmu “Vizuāli plastiskā māksla” (programmas kods 20V 211 00 1). Skolas 
izglītības programmu īsteno četrās vietās: Jēkabpilī, Aknīstē, Atašienes pagastā un Zasas pagastā, 
Zasā.

73 . Arvīda Žilinska Jēkabpils mūzikas skola ir profesionālās ievirzes izglītības iestāde, kas īsteno 13 
profesionālās ievirzes izglītības programmas mūzikā šādās izglītības program m u kopās: 
taustiņinstrumentu spēle, stīgu instrumentu spēle, pūšaminstrumentu spēle, sitam instrumentu spēle 
un vokālā mūzika. Skolas izglītības programmu realizēšanas vietas ir trīs: divas Jēkabpilī (Brīvības 
ielā 198 un Brīvības ielā 203), kā arī Aknīstē.

74. Jēkabpils sporta skola ir profesionālās ievirzes sporta izglītības iestāde profesionālās ievirzes sporta 
izglītības programmu īstenošanai. Tā realizē licencētas profesionālās ievirzes sporta izglītības 
programmas: basketbolā, futbolā, galda tenisā, handbolā, šahā, vieglatlētikā un volejbolā. Kopš
2020. gada novembra sporta skola darbojas jaunās Jēkabpils multifunkcionālās sporta halles telpās 
(adrese: Jēkabpils, Brīvības iela 289B).

75 . Sēlijas Sporta skola ir iestāde, kura īsteno profesionālās ievirzes sporta izglītības programmas 
volejbolā, futbolā, un vieglatlētikā. Mācību -  treniņu procesa organizēšanai skola izmanto Aknīstes 
vidusskolas sporta zāli un sporta laukumu, Zasas vidusskolas sporta zāli un laukumu, Dignājas 
pamatskolas sporta zāli un laukumu, Ābeļu pamatskolas sporta zāli, stadionu un trenažieru zāli, 
Salas vidusskolas un Biržu pamatskolas sporta zāles un laukumus, Viesītes vidusskolas sporta zāli, 
Viesītes vidusskolas un Sēlijas Sporta skolas sporta kompleksu, Sēlijas Sporta skolas sporta zāli un

15 Detalizētāka inform ācija 7 .pielikumā

19



stadionu, Pļaviņu novada futbola kompleksu ar diviem laukumiem (no kuriem viens ir mākslīgā 
seguma) un Pļaviņu ģimnāzijas sporta zāli.

76. Viesītes Mūzikas un mākslas skola ir dibināta 2008. gadā, apvienojot Jēkabpils A. Žilinska mūzikas 
skolas un Jēkabpils Mākslas skolas filiāles. Skolā tiek realizētas trīs profesionālās ievirzes izglītības 
programmas: 1) vokālā mūzika. Kora klase; 2) taustiņinstrumentu spēle. Klavierspēle un 3) vizuāli 
plastiskā māksla. Kopš 2016. gada septembra darbojas programmu īstenošanas vietas Salas 
novada Biržu pamatskolā (Salas pagastā) un Salas vidusskolā (Salas pagastā), bet kopš 2017. gada 
septembra, arī Neretas novada Mazzalves pamatskolā (Mazzalves pagastā) un Neretas vidusskolā 
(Neretā).

■ Vizuāli plastiskā māksla ■ Sports ■ Mūzika

347

926

346

2 0 1 8 / 1 9 .  M / G  S Ā K U M Ā  2 0 2 0 / 2 1 .  M / G  S Ā K U M Ā

Avots: novada plānošanas speciālistu sagatavotā inform ācija

3.4 attēls. Audzēkņu skaita izmaiņas profesionālās ievirzes skolās

77 . Šo profesionālas ievirzes skolu apmācību piedāvājumu un kvalitāti ir novērtējuši gan Jēkabpils 
novada iedzīvotāji, gan cilvēki tuvākajos kaimiņu pagastos -  audzēkņu skaits pēdējā mācību gadā ir 
audzis visas trijās kategorijās par 5-6%. Vispopulārākais virziens ir sports.

] .  1.6 Interešu izglītība un brīvā laika pavadīšanas iespējas
78. Interešu izglītības program m as tiek īstenotas katrā izglītības iestādē -  dažādu pulciņu un 

amatiermākslas kolektīvu veidā. Papildu iespējas interešu izglītībai unjēgpilna brīvā laika pavadīšanai 
ir pieejamas Aknīstes Bērnu un jauniešu centrā (Aknīstē), Jēkabpils Bērnu un jauniešu centrā 
(Jēkabpilī) un Viesītes Jaunatnes iniciatīvu centrā (Viesītē)16.

368

979

365

16 Detalizēta inform ācija 9 .pielikumā

2 0



3.2 tabula. Inform ācija par interešu izglītības iestādēm un citām  brīvā laika pavadīšanas iespējām

•Formālā un neformālā izglītība -  interešu izglītības 
programmas;

•Lielās un mazās galda spēles;
•Vasaras radošās darbnīcas;
•Aptver vecuma grupu no 3 līdz 25 gadiem

•Mūzika, dziedāšana un dejošana - individuāli un kolektīvos; 
•Zīmēšana, gleznošana un rokdarbi;
•Teātris;
• Fitness, riteņbraukšana, BMX;
•Robotika, zinātne un eksperimenti;
•Aptver vecuma grupu no 3 līdz 18 gadiem

•Brīvā laika pavadīšana 
•Aptver vecuma grupu no 3 līdz 25 gadiem

•Radošās darbnīcas 
•Galda spēļu turnīri 
•Jauniešu dome 
•Viktorīnas

79 . Bērnu un jauniešu centri nav vienīgās interešu izglītības un brīvā laika pavadīšanas iespējas. Tā, 
piemēram, Jēkabpilī 3 pilsētas lielākajos m ikrorajonos ir izveidoti bērnu un jauniešu klubiņi "Smaids", 
“ Laipa” un “Vanagi". Šajās brīvā laika pavadīšanas istabās skolēni var uzspēlēt biljardu kopā ar 
draugiem, pieslēgties online resursiem, uzspēlēt interesantas galda spēles. Klubiņā ir pedagogs, 
kurš papildus piedāvā interešu izglītību, mazpulki, ādas apstrāde u.tml. Pulciņi un brīvā laika 
pavadīšana tiek nodrošināta Biržu Tautas namā, Sēlpils Kultūras namā u.c. Kopumā Jēkabpils 
novada iedzīvotāji ir apmierināti ar interešu izglītības pakalpojuma kvalitāti (1 .pielikums).

3.1.7 Pieaugušo izglītība, mūžizglītība
šo. Jēkabpils novadā tiek īstenoti arī pieaugušo izglītības un mūžizglītības pasākumi, kuru realizāciju 

galvenokārt nodrošina Jēkabpils Izglītības pārvaldes struktūrvienība “Jēkabpils Tālākizglītības un 
informācijas tehnoloģiju centrs” (Jēkabpils TITC).

81. Jēkabpils TITC mērķis ir nodrošināt mūžizglītības procesa attīstību, atbilstošu katra cilvēka 
profesionālās un radošās izaugsmes vajadzībām. Centrs īsteno pieaugušo neformālās izglītības, 
profesionālās tālākizglītības, profesionālās pilnveides programmas:

a. program m as strādājošajiem, kas ļauj pilnveidot esošās prasmes kvalifikācijas 
celšanas nodrošināšanai un konkurētspējai darba tirgū;

b. program m as bezdarbniekiem un darba meklētājiem -  darba atrašanai un 
veiksmīgai līdzdalībai darba tirgū;

c. program m as par praktiskām zināšanām jebkuram  interesentam;

d. pašvaldību un kapitālsabiedrību darbiniekiem: kursi elektrodrošībā, semināri 
sadarbībā ar KNĀB -  par korupcijas un interešu konflikta novēršanu, sadarbībā ar 
CERT.lv -  par informācijas tehnoloģiju drošības incidentu novēršanu.

82 . Centrs piedāvā vairākus kursu veidus -  valodu, IKT, ekonom ikas un vadības, kompetences 
pilnveides izglītības program m as pedagogiem u.c.

83. Atsevišķas mūžizglītības aktivitātes notiek arī c itur novada teritorijā. Piemēram, Sēlijas Sporta skolas 
Aknīstes filiāle šim nolūkam ir īpaši akreditējusi apmācību programmu “Volejbols” , biedrība “ Manai

Aknīstes Bērnu un 
jauniešu centrs

Jēkabpils Bērnu un 
jauniešu centrs

Viesītes Jaunatnes 
iniciatīvu centrs

Salas bērnu un jauniešu 
centrs

2 1



mazpilsētai Aknīstei” piedāvā pilnveidot datorprasm es un valodu zināšanas. Salas vidusskola 
piedāvā angļu valodas nodarbības “ English for You” . Nodarbības paredzētas skolas pedagogiem un 
skolēnu vecākiem.

84. Tomēr aptaujās norādīts, ka pieaugušo mūžizglītības pakalpojumu kvalitāte neapmierina Jēkabpils 
iedzīvotājus (1.pielikums). Mūžizglītības sistēmā iesaistīto iestāžu darbība pagaidām netiek 
centralizēti koordinēta, informācija par iespējām saņemt pakalpojumu nav pietiekami pieejama. 
Tādējādi var pieņemt, ka resursu izmantošanu šajā jomā iespējams optim izēt, nezaudējot sniegto 
pakalpojumu kvalitāti.

3.2 Kultūrvide, kultūras iestādes un pasākum i
85. Kultūrvide ir pamats teritorijas pievilcībai un atpazīstamībai. Jaunā Jēkabpils novada kultūrvides 

veidošanos lielā mērā ir noteikusi un ietekmējusi novadā ietilpstošo teritoriju sociālekonomiskā 
attīstība. To veido gan kultūrvēsturiski objekti, gan vēsturiskas personības un to ieguldījums, gan 
dabas vērtības un ainavas, gan mūsdienu kultūras un mākslas izpausmes un veidojumi. Kultūrvide 
ir tā, kas rosina uz radošumu, veido un var prezentēt teritorijas tēlu, vieno un saliedē vietējo kopienu.

86 . Jēkabpils novadā ir plašs kultūrvēsturisko objektu skaits gan valsts, gan vietējas nozīmes kultūras 
piem inekļi17, informācija par to skaitu apkopota 17. pielikumā. Novada teritorijā atrodas virkne 
arheoloģijas p iem inek ļu -dažād i senkapi, viduslaiku kapsētas, pilskalni, kulta vietas, kā pazīstamākie 
arhitektūras pieminekļi jām in Atašienes pagasta Marinzejas muiža ar parku un apbūvi, Asares 
luterāņu baznīca, Zasas luterāņu baznīca, Krustpils pils un luterāņu baznīcas apbūve Jēkabpilī, 
Sv.Gara pareizticīgo klostera apbūve Jēkabpilī, Uniātu baznīca Jēkabpilī. Valsts nozīmes 
arhitektūras pieminekļa statuss ir arī dzīvojamo ēku kompleksam Pasta ielā Jēkabpilī. Vairāki valsts 
nozīmes mākslas pieminekļi atrodas Krustpils luterāņu baznīcā Jēkabpilī, arī Dignājas luterāņu 
baznīcā, Gārsenes, Asares luterāņu baznīcās, Gārsenes pilī. Nozīmīgākie vēstures pieminekļi ir 
Dzejnieka Raiņa bērnības dienu māja Dunavas pagasta Tadenavā, kurā iekārtots muzejs, un 
Tēlnieka J.M ikena dzimtās mājas Aknīstes pagastā.

87. Valsts nozīmes industriālā kultūras pieminekļa statuss ir šaursliežu dzelzceļa mezglam Viesītē un trim 
Strūves ģeodēziskā loka punktiem -  “ Daborkalns” un “Arb idān i” Sēlpils pagastā, kā arī “ Urm en” 
Elkšņu pagastā. Jēkabpils pilsētas vēsturiskajam centram  -  Krustpils pils un Krustpils pilsētas 
senākās daļas apbūvei Daugavas labajā krastā un Jēkabpils pilsētas senākās daļas apbūvei 
Daugavas kreisajā krastā -  ir valsts nozīmes pilsētbūvniecības pieminekļa statuss. Savukārt Strūves 
ģeodēziskā loka punkts "Jēkabpils" ir iekļauts UNESCO Pasaules mantojuma sarakstā.

88 . Novads ir bagāts arī ar dažādiem citiem tūrisma objektiem -  muzejiem (piem., Viesītes muzejs 
“Sēlija” , Aknīstes novadpētniecības muzejs, “Sēlijas prasmju muzejs” , Pļavas muzejs Kaldabruņā 
Rubenes pagastā, Jēkabpils vēstures muzejs, Salas vidusskolas Vēstures izpētes kabinets), 
ekspozīcijām (piem., privātkolekcija “ Padomju laika sadzīves lietu kolekcija” Leimaņu pagastā, dabas 
veidojumu, akmeņu un senlietu privātkolekcija Dunavas pagastā), sakrālajiem objektiem, citām 
ēkām ar kultūrvēsturisku un arhitektonisku vērtību (piem., Gārsenes pils, Zasas muižas centrs, 
Meņķa muiža), kas papildina novada kultūrvēsturisko mantojumu, dabas objektiem (Gārsenes dabas 
takas, Svētavots, Velna ala, Sēļu parks, Zasas muižas parks, Rubenes dabas parks, dabas parks 
“ Laukezers” , Balotēs ezers, Rogāļu akmens un grava, Saukas dabas parks, Krustpils saliņa 
Jēkabpilī, Mīlestības taka), un citiem objektiem.

89. Lai to uzturēšana nebūtu tikai kā pienākums un nodeva vēsturisko vērtību saglabāšanai, 
nepieciešams iespējami iesaistīt šos objektus pilsētu un lauku teritoriju ikdienas dzīvē un padarīt 
interesantus un pieejamus novada viesiem. Gan sadarbības projekti, gan individuālas aktivitātes šajā 
virzienā Jēkabpils novada teritorijās jau ir īstenotas līdz šim un tiek plānotas nākotnē.

17 va lsts un vietējas nozīmes ku ltūras piem inekļu aizsardzība un izmantošana atbilstoši likumam “ Par kultūras piem inekļu aizsardzību” 
un 2003. gada 26. augusta MK note ikum iem  Nr. 474  “ Noteikum i par kultūras piem inekļu uzskaiti, aizsardzību, izm antošanu, 
restaurāciju  un vidi degradējoša objekta  statusa piešķiršanu”

2 2



90. Jēkabpils novadā ir plašs kultūras iestāžu tīkls: teritorijā darbojas 25 kultūras (tautas) nami vai centri 
un 30 bibliotēkas (10 .pielikums).

91. Jēkabpils pilsētā kultūras dzīves organizēšanu īsteno pašvaldības iestāde Jēkabpils Kultūras 
pārvalde un Jēkabpils tautas nams, Krustpils kultūras nams un abas pilsētā esošās bibliotēkas, kas 
ir Jēkabpils Kultūras pārvaldes struktūrvienības. Katrā no pagastiem ir kultūras (tautas) nams vai 
centrs, izņemot Aknīstes pagastu, Viesītes pagastu, kur kultūras dzīve koncentrējas blakus esošajās 
pilsētās, un Dignājas pagastu, kur kultūras dzīves organizēšanu veic kultūras pasākumu 
organizators un pasākumi norisinās Dignājas pamatskolas telpās.

Krustpils-. Vaneiu p j9 j.l1
psMļdStS _ AUŠienes 

. pagasts

• • •
. __ AtiilfOf

Mežāres
pagasts

' Sēlpils 
pagasts

lEKABfHU
VlJHfS

pagasts

Salas
pagasts

Ābelu
pagasts

Kalna '
pagasts ,

^  vrt'. i . Leimaņu 
pagasta

Viesītes
pagasts

Dignājas
pagasts

VdnJjnt

Saukas
pagasts

Dubuļu

♦ Mp/qale Zasas
pagasts

KUmr ,
Elkšņu
pagasts .̂ idubMrr. 

pagasts tAknrstcs
pagasts

Rubenes
pagastsRites 

> pagasts

Kultūras Infrastruktūra

lultMJJi I1J.IH 

0 bifaMffcj 
#  iMUfjl 
0  estraifte 
0  le jlns [ari anutuiu 

0  kustību 

% dinviiu mAjio 
A  ba7rra

Avots: novada plānošanas speciālistu apkopotā informācija

3.5 attēls. Kultūras objektu izvietojum s Jēkabpils novadā

92 . Jēkabpils galvenā bibliotēka kā reģiona galvenā bibliotēka veic metodisko un konsultatīvo darbu 
Aknīstes, Jēkabpils, Krustpils, Neretas, Salas un Viesītes novadu, kā arī Jēkabpils pilsētas 34 
publiskajās un 22 izglītības iestāžu bibliotēkās, un veido reģiona kopkatalogu bibliotēku informācijas 
sistēmā ALISE.

93 . Kultūras dzīve risinās arī amatniecības centros un muzejos, piemēram, amatniecības centrā “ Rūme” 
Zasas pagastā var apmeklēt dažādus pulciņus, tur tiek rīkotas nometnes bērniem un meistarklases 
pieaugušajiem un citi pasākumi. A rī amatniecības centrā “ Māzers” Vīpes pagastā var apmeklēt 
dažādus pulciņus un apmācības, tiek rīkoti pieredzes apmaiņas pasākumi starp amatniekiem, 
semināri, radošās darbnīcas un citi pasākumi. Līdzīgi arī darbojas Viesītes muzeja “Sēlija” mākslas 
un amatniecības centrs.

94 . Jēkabpils novadā darbojas dažādi pašdarbības kolektīvi, tai skaitā bērnu un jauniešu -  dramatiskie 
kolektīvi, amatieru teātri, ansambļi, kori, folkloras kopas, deju kolektīvi, dažāda veida pulciņi (piem.,

23



rokdarbu pulciņš, jauno dīdžeju pulciņš, aktīvā dzīvesveida pulciņš, novadpētniecības pulciņš), 
Jēkabpils pilsētā darbojas arī tautas lietišķās mākslas studija, pūtēju orķestris, darbojas 
mazākumtautību amatiermākslas kolektīvi.

95 . Iedzīvotāju aptaujā respondenti atzinīgi novērtējuši gan kultūras iestāžu (kultūras namu, bibliotēku) 
darbību, gan kultūras pasākumu kvalitāti (1. pielikums). 74%  no respondentiem, kas apmeklē 
kultūras pasākumus novadā, ir pilnībā vai drīzāk apmierināti ar kultūras un izklaides pasākumu 
kvalitāti. Dažādu kultūras pasākumu apmeklēšana ir viens no galvenajiem apvienotajā Jēkabpils 
novadā aptverto teritoriju iedzīvotājus vienojošajiem aspektiem. Jēkabpils novads ir novads ar ļoti 
stabilām kultūras tradīcijām. Uzkrāto kultūras vērtību saglabāšana un pilnvērtīga izmantošana 
teritorijas iedzīvotāju labklājības kāpināšanai un novada atpazīstamības veicināšanai ir neatņemama 
novada turpm ākas pastāvēšanas sastāvdaļa.

96. Neraugoties uz pozitīvo novērtējumu, kultūrvides attīstībā Jēkabpils novadā vēl daudz darāmā. 
Nozīmīgs izaicinājums Jēkabpils pilsētai turpm āko gadu laikā ir kļūt par reģionālas nozīmes kultūras 
centru. Lai to sasniegtu, jāturpina darbs pie jauniem kultūras produktiem , kā arī jāpanāk kultūras 
pasākumu pašfinansēšanās, atslogojot novada budžetu.

97 . Savukārt Aknīstē, Viesītē un lauku teritorijās attīstības izaicinājums kultūras jom ā ir vietējo tradīciju 
uzturēšana un lokālpatriotisma veicināšana, piedāvājāt iedzīvotājiem plašas pašizpausmes iespējas.

3.3 Sports un sabiedrības veselība
98. Katra no jaunizveidotā Jēkabpils novada pašvaldībām risina iedzīvotāju iesaistīšanu sporta un aktīvās 

brīvā laika pavadīšanas aktivitātēs, tādējādi veicinot sabiedrības veselību.

99 . Jēkabpils pilsētā sporta dzīves organizēšanu veic pilsētas pašvaldības iestāde “Jēkabpils sporta 
centrs” , kas darbojas Jēkabpils multifunkcionālajā sporta hallē. Jēkabpils sporta centra pārziņā 
atrodas vairāk nekā 20 sporta veidi, kuriem regulāri nodrošina nepieciešamos apstākļus treniņu 
organizēšanai un dalībai dažāda ranga sacensībās (basketbols, biljards, dambrete, fitness, futbols, 
handbols, karatē, makšķerēšana, novuss, orientēšanās, peldēšana, veterānu sports, vieglatlētika, 
volejbols u.c.).

100. Jēkabpils multifunkcionālā sporta halle ir centrālā sporta un atpūtas bāze reģionā, kurā mūsdienīgos 
un daudzveidīgos treniņu apstākļos augstā līmenī notiek ne tikai lielākie vietējie sporta pasākumi, bet 
arī valsts un starptautiska mēroga sacensības. Vairāk nekā 2000 m2 lielajā, universālajā sporta zālē 
ir iespējams trenēties basketbolā un volejbolā, kā arī aizvadīt spēles un rīkot dažādas sacensības 
līdz pat 1100 līdzjutēju klātbūtnē. Hallē atrodas 28x58 m liels “ B” kategorijas ledus laukums ar 300 
skatītāju vietām, kas piemērots hokejam, kērlingam un slidošanai. Halles teritorijā blakus stadionam, 
ir izveidots laukums strītbolam un universāls sporta laukums, kas paredzēts vasaras sezonas sporta 
aktivitātēm. Plašākam sabiedrības lokam paredzēta 300 m2 liela trenažieru zāle, 150 m2 liela 
aerobikas un horeogrāfijas zāle, kā arī konferenču zāle un kafejnīca. Halle piedāvā iespēju iznomāt 
telpas ne tikai dažāda mēroga sporta, bet arī kultūras notikumu organizēšanai.

101. Jēkabpils sporta nams atrodas Brīvības ielā 2J, Jēkabpilī. Tajā ir viens universālais sporta laukums, 
divas nelielas zāles, kā arī trenažieru zāle ēkas pagrabstāvā. Lielajā zālē var aizvadīt treniņus un 
sacensības basketbolā, volejbolā, telpu futbolā un handbolā. Mazās zāles var izmantot aerobikai, 
vingrošanai un galda spēlēm (galda teniss, novuss). Lielākā no tām ir 120 m2 plaša.

102. Sporta kompleksā “Stadions” pieejams futbola laukums, ielu vingrošanas laukums, sporta spēļu 
laukumi, kvalitatīvs skrejceļš, galda spēļu zāle. Stadionā norisinās vietējā, valsts un starptautiska 
mēroga sacensības dažādos sporta veidos vairākās vecuma grupās. Stadions ir pieejamas bez 
maksas.

103. Radžu ūdenskrātuvē ir pieejama Zilā karoga pludmale un iespējama laivu, ūdens velosipēdu un SUP 
dēļu noma, licencēta makšķerēšana un vēžošana. Pilsētā ir privāts sporta baseins C itrus ar kuru 
pašvaldībai ir noslēgts līgums par skolēnu peldēt apmācības nodrošināšanu un sporta skolas 
audzēkņu treniņiem.

24



104 . “ M ežaparks” ir pieejama veselības taka, bērnu rotaļu laukums, vingrošanas iekārtas, Lūšu taka, 
pēdu taka, spēle “ Meža dom ino” , Saules terase, pludmales volejbola un strītbola laukumi, vissezonas 
kameršļūkšanas trase. Tuvākajā laikā ir plānots izveidot arī skeitparku.

JL i

/  MIM
S ilp ll! , \  Kiustplls
pagasts V. I \p a g as l! V

r
Pl'i‘W Tw3>iirirau

-

-  JMABPHS
1 Gu v jn

S j la i Oiirt paejam

•  M l  J ' A ' ' 5 '

-  Saukas _
r pagasĶ

i«*t \  » p
tiksim' \ 
pagasts~1

7 Slate*
ļ  l  Rulaettes ņ

AfAKNlSTlļ TN c V
i /*> 1 Awrcs 5slrļ'‘ V— / < Kuttjtfs j  pagam  • •

V. /  1  •*» i_  I
U G a is « n «  • L  ♦ |PīlQiVtS MM*

Kakjubmp

£  ddul7flin>tdQnala tpora āle 
0  daudrtunkdoMl̂  <(Mrt} iMkua 
0  ptaHtpore 
9  mcaolcrosalra*
£  sAilotrouliau*

Avots: novada plānošanas speciālistu apkopota informācija

3.6 attēls. Sporta ob jektu izvietojums Jēkabpils novadā

1 0 5 . Pārējā novada teritorijā katrā pagastā iedzīvotāju sportošanai un veselīga dzīvesveida uzturēšanai 
tiek piedāvāta izglītības iestāžu sporta infrastruktūra, kas ietver sevī sporta zāles, trenažieru un 
vingrošanas zāles, āra sporta infrastruktūru -  sporta laukumus/ stadionus, bērnu rotaļlaukumus, 
iedzīvotājiem pieejama arī biedrību un klubu ierīkotā un piedāvātā sporta un aktīvās atpūtas 
infrastruktūra. Aktīvai atpūtai pieejami novada dabas resursi -  parki un takas gājējiem un nūjotājiem, 
ūdeņu teritorijas pludmales un ūdens sporta un atpūtas cienītājiem. Sabiedrības sporta dzīvi novada 
teritorijā veido pašvaldības piesaistīti sporta koordinatori vai organizatori.

106 . Jāšanas sporta sacensības, izjādes, nometnes rīko biedrība “ Ūsiņš” (Ābeļu pagastā) un zirgu stallis 
“ D ruvas” (Leimaņu pagastā), jāšanas treniņi un pasākumi tiek organizēti arī “ M uitniekos” (Rites 
pagastā). Jāšanas sporta jom ā darbojas arī SIA “ Nyx & Iris” , kuras stallis atrodas Zasas ciema 
centrā.

1 0 7 . Sporta klubs “Slīterāni” apsaimnieko motokrosa trasi un rīko sacensības (Dignājas pagastā), 
savukārt Kalna pagastā darbojas “ Pilskalni” autosporta trase.

108 . Biedrība “Sēlijas laivas” un biedrība “ Dabas resursu aizsardzības biedrība” organizē aktīvo atpūtu 
(pārgājienus, laivu braucienus) visām vecuma grupām Dunavas pagastā.

1 0 9 . 57%  no respondentiem 2021 .gada Jēkabpils novada iedzīvotāju aptaujā norādījuši, ka sporto, turklāt 
pārsvarā izvēlas sporta iespējas tuvu savai dzīvesvietai (1.pielikums). Iedzīvotāji ir apmierināti ar 
sporta un aktīvās atpūtas iespējām Jēkabpils novadā, aptaujas rezultāti norāda, ka 82%  novērtējuši 
šo savu dzīves jom u kā apmierinošu vai drīzāk apmierinošu.

25



no. Sporta infrastruktūra koncentrējas novada attīstības centros -  pilsētās un lielākajos ciemos, tomēr 
arī lauku teritorijās ir pieejama sporta infrastruktūra tautas sporta veidu pastāvēšanai. Jomas 
pilnvērtīgākai attīstībai nepieciešams pilnveidot informācijas apriti un sadarbību, izveidot koordinētu 
pārvaldību un atbalstīt iedzīvotāju un NVO iniciatīvas.

3 .4  Sabiedrības līdzdalība
111. Iedzīvotāju aptauja Jēkabpils novada iedzīvotāji norāda, ko kopumā ir apmierināti ar teritorijas 

attīstību un pašvaldību darbu (1 .pielikums), tomēr iedzīvotājus neapmierina iespējas iesaistīties 
pašvaldības lēmumu pieņemšanā. Lai to risinātu, turpm ākajos gados plānots palielināt pašvaldības 
sadarbību ar iedzīvotājiem.

112. Iedzīvotāji ir lielākā novada vērtība. Tāpēc Jēkabpils novada teritorijās līdz šim un arī tu rpm āk gan 
plāno, gan veic savu ikdienas darbību, lai ieguveji būtu iespējami plašāka sabiedrība, gan īsteno 
dažadas aktivitātes, lai iesaistītu iedzīvotājus dzīves vides uzlabošanā un palielinātu informētību par 
notiekošo novada:

■ Regulāri tiek sniegta inform ācija pašvaldības tīmekļa vietnē, informatīvajā izdevumā un sociālajos 
tīklos, kā arī reģionālajā televīzijā. Tiek organizētas iedzīvotāju aptaujas, lai noskaidrotu iedzīvotāju 
viedokli par dažādiem  aktuāliem  jautājum iem .

■ A ic ina iesaistīties lēmumu pieņem šanas procesos, plānošanas dokum entu izstrādē, aicinot 
iedzīvotājus piedalīties publiskajās apspriešanās (t.sk ., par detālp lānojum iem ), darba grupās.

■ Iedzīvotāji tiek aicināti piedalīties pašvaldības organizētajās sapulcēs ar iedzīvotājiem.

113. Līdzšinējās domes periodiski sadarbojušās ar daudzām savā teritorijā esošajām biedrībām, 
galvenokārt sporta, veselīga dzīvesveida, mūžizglītības, sociālo pakalpojumu un uzņēmējdarbības 
jomā, rīkojot kopīgus pasākumus un veicot informācijas apmaiņu.

1 1 4 . Nevaldības organizācijām -  biedrībām, nodibinājumiem un citām iedzīvotāju iniciatīvas grupām -  ir 
nozīmīga loma teritorijas un kopienas attīstības sekmēšanā. Saskaņā ar Lursoft informāciju Jēkabpils 
novadā darbojas ap 300 nevaldības organizācijas. Atbilstoši organizāciju darbības mērķiem tās var 
iedalīt šādās grupās:

■ tiesību un interešu pārstāvēšana, kādas nozares pārstāvju saliedēšana;
■ labdarība;
■ aktīva dzīvesveida popularizēšana;
■ kultūras un mākslas popularizēšana;
■ zināšanu izplatīšana;
■ drošība un aizsardzība;
■ kopienas attīstība.

115. Apzinoties NVO lomu sabiedrības attīstības, individuālās iniciatīvas un līdzdalības veicināšanā, 
Jēkabpils novadā apvienojušās pašvaldības ierobežotu finanšu resursu apstākļos sniegušas atbalstu 
šo organizāciju darbībai gan piešķirot telpas aktivitāšu īstenošanai, gan līdzfinansējot atsevišķu 
pasākumu un aktivitāšu norisi, piedaloties informācijas izplatīšanā un popularizēšanā.

116. Lai veicinātu iedzīvotāju tiešo līdzdalību lēmumu pieņemšanā, uzlabotu pašvaldības lēmumu kvalitāti, 
veicinātu teritorijas ilgtspējīgu attīstību, iedzīvotāju labklājību, kultūras un sporta dzīves attīstību, 
aktīvas pilsoniskās sabiedrības veidošanos, pašvaldības sadarbību ar NVO nepieciešams pilnveidot 
un paplašināt. Jau šobrīd atsevišķās teritorijās pašvaldības deleģējušas NVO atsevišķu ar 
sabiedrības labklājību saistītu aktivitāšu īstenošanu, piemēram, mūžizglītības pakalpojumu 
sniegšanu un veselīga dzīvesveida veicināšanu.

3.5 Sabiedrības attīstības novērtējum s
1 1 7 . Jēkabpils novada iedzīvotāji pauž augstu apmierinājumu ar pirmsskolas izglītības iestāžu un 

vispārējās izglītības iestāžu sniegtajiem pakalpojumiem un to kvalitāti. Praktiski ir atrisināts 
pirmsskolas izglītības iestāžu pieejamības jautājums, nevienā no Pil iestādēm nav jāgaida rindā, lai 
uzņemtu bērnu, kas sasniedzis 1.5 gadu vecumu. Vispārējās izglītības iestāžu tīkls ir optim izēts, 
skolās strādā pašaizliedzīgi pedagogi. Tomēr iedzīvotāju skaita kritums pieprasīs tuvākajā laikā

26



pārskatīt pamatizglītības un vispārējās izglītības pakalpojuma sniegšanu Jēkabpils novadā, lai 
sabalansētu pakalpojuma pieejamību iespējami tuvu iedzīvotāju dzīvesvietām un sniegtā 
pakalpojuma kvalitāti, kā arī izmaksas uz vienu izglītojamo.

118. Jēkabpilī ir iespējams turpināt studijas arī augstskolu līmenī. Diemžēl studiju program m u izvēle ir 
ierobežota -  privātās augstskolas, kuru filiāles izvietotas Jēkabpilī, pārsvarā piedāvā vien sociālo un 
humanitāro nozaru studiju programmas.

119. Jēkabpils novadā ir plašas iespējas apgūt profesionālas ievirzes interešu izglītību gan bērniem un 
jauniešiem, gan pieaugušajiem mūžizglītības sistēmas ietvaros.

120. Jēkabpils novada kultūrvidi veido gan kultūrvēsturiski objekti un personības, gan dabas vērtības, gan 
mūsdienu mākslas izpausmes. Tie jāizmanto, lai vairotu novada iedzīvotāju labklājību un teritorijas 
atpazīstamību -  pievilcību gan iedzīvotāju, gan viesu acīs, kā arī sekmētu saliedētas kopienas 
attīstību.

121. SVID kopsavilkums par sabiedrības attīstības novērtējumu:______________________________________

Stiprās puses Vājas puses

•  Pil pakalpojum i ir pieejami bez rindas visā 
Jēkabpils novada teritorijā;

•  Attīstīts pam ata un vispārē jās izglītības 
skolu tīkls, kopum ā labs to tehniskais 
stāvoklis;

•  Iedzīvotāju pozitīvs vērtē jum s par Pil un 
skolu sniegtajiem  pakalpojum iem ;

•  Skolēniem /jauniešiem  pieejama sporta 
in frastruktūra un interešu izglītība;

•  Kopumā nodrošinājum s ar sporta 
in frastruktūru ir sam ēra labs, iedzīvotāji ir 
apm ierināti ar pakalpojum a kvalitāti;

•  Apkārtē jā  v ide ir sakopta un piem ērota 
sportošanai un aktīvam dzīves veidam ;

•  Sporta pasākum u dažādība;
•  Novadā darbojas sporta skola;
•  Plašs kultūras iestāžu tīkls visa novada 

teritorijā;
•  Iedzīvotāju liela interese un gatavība 

apm eklēt novada kultūras pasākum us arī 
ārpus savas dzīves vietas;

•  Aktīvi darbojas pašdarbības kolektīvi;
•  T iek nodrošināta kultūrvēsturiska 

m antojum a un vērtību izpēte un 
saglabāšana;

•  Kopumā pozitīvs iedzīvotāju vērtē jum s par 
kultūras pakalpojum u kvalitāti.

• Pil neelastīgs darba laiks vecākiem , kas strādā 
citās apdzīvotās vietās;

•  Apvienotas Pil grupas un skolas klases mazā 
bērnu skaita dēļ;

•  Pedagogu rotācija, trūkum s, dažkārt arī 
nepietiekam a kvalifikācija;

•  Novada izglītības iestāžu savstarpējā 
konkurence par bērniem;

•  Neapm ierinoša ceļu kvalitāte, kas apgrūtina 
mobilitā ti un iespēju saņem t izglītības 
pakalpojum us ārpus savas dzīves vietas;

•  Pil un skolu āra in frastruktūra;
•  Mūžizglītības piedāvājum a kvalitāte 

neapm ierina iedzīvotājus, pakalpojum s nav 
pieejams visā novada teritorijā;

•  Sportošanas in frastruktūra koncentrē jas 
ga lvenokārt ap izglītības iestādēm  un primāri 
orientēta uz to vajadzībām;

•  T rūkst inform ācija par sportošanas iespējām;
•  Kvalificēto speciā listu /treneru trūkum s, jo īpaši 

meiteņu sporta  veidos;
•  Peldētapm ācību ierobežotas iespējas;
•  Nepietiekam a sīkā sporta inventāra 

pieejamība;
•  Kultūras un izklaides pasākum u vienveidīgum s, 

pārklāšanās, trūkst sadarbības un savstarpējās 
koordinācijas;

•  T rūkst pasākum i, kas orientēti uz jauniešiem ;
•  Salīdzinoši zemas iedzīvotāju p irktspējas dēļ 

trūkst pasākum i ar viesm ākslin iekiem ;
•  Kultūrvēsturisko ob jektu liela skaita dēļ trūkst 

līdzekļi to uzturēšanai labā stāvoklī, 
atjaunošanai;

•  Lielākā daļa kultūrvēsturisko ob jektu atrodas 
novada perifērijā un pašreizējās ceļu kvalitātes 
dēļ ir grūti pieejami;

•  T rūkst inform ācijas par kultūrvēsturiskiem  
objektiem  un tāpēc to  tūrism a potenciāls nav 
pietiekoši izmantots;

•  T rūkst kvalitatīvas un viegli pieejamas 
inform ācijas par kultūras pasākum iem ;

•  Ierobežota finansējum a dēļ atsevišķās vietās 
trūkst speciā listi -  skaņotāji, ga ism otā ji u.c.

27



lespejas Draudi

•  V ienotās novada izglītības stratēģijas 
izstāde, lai nodrošinātu saskaņotu 
investīciju veikšanu, izglītības pakalpojum u 
pieejamību un līdzvērtīgu kvalitāti visās 
novada izglītības iestādēs;

•  Veic ināt jaunu pedagogu ar mūsdienīgām 
zināšanām  un pieeju mācību procesam  
piesaisti;

•  Izstrādāt v ienotu pedagogu motivēšanas 
sistēmu;

•  Veikt izglītības iestāžu optim izāciju 
vienla ikus nodrošinot iestāžu pieejamību un 
sasniedzam ību, attīstot transporta  un 
izmaksu kom pensāciju sistēmu;

•  Uzlabot mūžizglītības pakalpojum a spektru 
un kvalitāti, in form ēt iedzīvotājus par 
iespējām, m udināt tos nekautrēties iegūt 
jaunas zināšanas un prasmes;

•  Paplašināt sporta laukumu pieejamību, īpaši 
jauniešiem ;

•  A ttīstīt veloce liņu tīklu, kas nodrošina gan 
m obilitāti, gan drošus apstākļus 
velosportam ;

•  Veic ināt tādas sporta infrastruktūras 
attīstību, kas ļauj spo rto t un aktīvi pavadīt 
laiku iekštelpas, kad ārā ir nepiem ēroti laika 
apstākļi;

•  Paplašināt peldēšanas un ūdens sporta 
iespējas, t.sk. pilnvērtīgi izm antojot novada 
ūdeņu resursus;

•  Uzlabot in frastruktūru sportošanas iespēju 
izmantošanai pēc darba un diennakts 
tum šajā laikā;

•  Veidot novada vienotu kultūras politiku, 
apvienojot m ateriāli tehniskus un 
inte lektuālus resursus koordinētai darbībai, 
kas ļautu piesaistīt profesionāļus un ce lt 
pasākum u kvalitāti;

•  Celt bibliotēku tīkla potenciālu, īpaši 
ieviešot m odernas tehnoloģijas;

•  Izm antot kultūras in frastruktūru un 
pasākum us novada sabiedrības 
saliedēšanai, kopīgas identitātes veidošanai 
un radošai sadarbībai;

•  Kultūras pasākum u un kultūrvēsturiska 
m antojum a un ob jektu izm antošana novada 
tēla veidošanai un tūrism a attīstībai.

•  Sam azinoties bērnu skaitam  novadā, 
sam azināsies to  skaits atsevišķās skolās, 
tādējādi pieaugs izglītības izmaksas uz
1 audzēkni un sam azināsies izglītības 
pakalpojum a kvalitāte;

•  Izglītības darbin ieku novecošanās un skaita 
sam azināšanās;

•  Iedzīvotāju skaitam  sam azinoties saruks arī 
finansiālas iespējas sporta  infrastruktūras 
uzturēšanai, attīstībai un pasākumu 
organizēšanai, īpaši mazākajās apdzīvotās 
vietās;

•  Iedzīvotāju skaitam  sam azinoties saruks arī 
finansiālas iespējas kultūras infrastruktūras 
uzturēšanai, attīstībai un pasākumu 
organizēšanai, īpaši mazākajās apdzīvotās 
vietās.

28



4  So ciālais  n o d r o š in ā ju m s

4.1 Veselības aprūpe
122. Saskaņā ar normatīvajiem aktiem pašvaldības atbildība veselības aprūpes jomā ir nodrošināt 

veselības aprūpes pieejamību un sekmēt veselīga dzīvesveida popularitāti iedzīvotāju vidū. Veselības 
aprūpes politiku veido un realizē valsts, un to īsteno Veselības ministrija ar savām padotības 
iestādēm.

1 2 3 . Veselības aprūpes infrastruktūru Jēkabpils novadā veido:
■ SIA “Jēkabpils reģionālā s lim nīca” ;
■ VSIA “ Daugavpils psihoneiroloģiskā slim nīca” ;
■ privātuzņēm um i, ārstu privātprakses;
■ veselības punkti izglītības iestādēs;
■ veselības veicināšanas speciālisti.

1 2 4 . Centrālā veselības aprūpes iestāde jaunizveidotā Jēkabpils novada teritorijā ir SIA “Jēkabpils 
reģionālā slimnīca” , kas saskaņā ar MK apstiprināto veselības aprūpes struktūrplānu ir noteikta kā 
4 .līmeņa “ Reģionālā daudzprofilu neatliekamās palīdzības slimnīca” . Kā daudzprofilu neatliekamās 
medicīniskās palīdzības slimnīca nodrošina visaptverošu sekundāro medicīnisko palīdzību šādām 
administratīvajām teritorijām: Jēkabpils, Madonas, Preiļu, Rēzeknes, Aizkraukles veselības aprūpes 
pakalpojumu plānošanas vienībās ietilpstošajām valstspilsētām -  Jēkabpilij un Rēzeknei, un 
novadiem.

1 2 5 . SIA “Jēkabpils reģionālā slimnīca” pamatdarbība ir cilvēku veselības aizsardzība -  tā sniedz valsts 
garantētās medicīniskās palīdzības apjomā ietilpstošos primārās un sekundārās veselības aprūpes 
pakalpojumus, kurus saskaņā ar noslēgtajiem līgumiem apmaksā Nacionālais veselības dienests un 
daļēju samaksu veic arī pakalpojuma saņēmēji -  pacienti.

126. SIA “Jēkabpils reģionālā slimnīca” sniedz arī maksas medicīnas pakalpojumus, kā arī veic 
saimniecisko darbību: telpu nomas un telpu uzturēšanas, apkures, transporta, veļas mazgāšanas 
pakalpojumus.

1 2 7 . Jau vairākus gadus SIA “Jēkabpils reģionālā slimnīca” realizē akciju “ Dzīvo vesels” , kuras laikā 
vairāki ārsti bez atlīdzības sniedz konsultācijas un veic operācijas sociāli mazaizsargāto grupu 
pacientiem no Jēkabpils un apkārtējiem novadiem.

128. Pēdējo gadu laikā slimnīcā veikti būtiski ieguldījumi, uzlabojot stacionāra ēku infrastruktūru, uzlabojot 
pacientu un personāla darba un sadzīves apstākļus. Pakalpojumu kvalitātes nodrošināšanai 
nepieciešama arī pakāpeniska iekārtu un aprīkojuma atjaunošana. Nozīmīga iestādes attīstības 
problēma ir pakalpojumu reālajām/nepieciešamajām izmaksām neadekvātais valsts finansējums, 
kas neļauj nodrošināt konkurētspējīgu atalgojumu un piesaistīt jaunos speciālistus, savlaicīgi atjaunot 
medicīniskās iekārtas un aparatūru.

1 2 9 . Jēkabpils pilsētā papildus SIA “Jēkabpils reģionālā slimnīca” darbojas privātā ambulatorās veselības 
aprūpes iestāde “ KIRSH Veselības fabrika” , kas piedāvā dažādu speciālistu pakalpojumus un 
izmeklējumus. Jēkabpils pilsētā ir 17 zobārstniecības prakses un 10 aptiekas.

1 3 0 . Pēc NVD informācijas 2021. gada sākumā jaunizveidotā Jēkabpils novada teritorijā darbojās 27 
primārās aprūpes ārsti (ģimenes ārsti), no kuriem 17 ģimenes ārstiem prakse ir reģistrēta Jēkabpilī 
(11. un 12. pielikums). Ģimenes ārstu prakses atrodas pilsētās un ciemos, kur ir salīdzinoši lielāks 
iedzīvotāju -  pakalpojumu ņēmēju skaits.

1 3 1 . Līdzīgi izvietotas arī aptiekas, kuras nodrošina iedzīvotājiem iespēju iegādāties medikamentus 
dzīvesvietas tuvumā. Ņemot vērā, ka veselības aprūpes pieejamībai ir ļoti liela nozīme iedzīvotāju 
pilnvērtīgai dzīvei, pašvaldības jau pašreiz darbojas tur, kur privāta iniciatīva nespēj nodrošināt 
nepieciešamo piedāvājumu. Tā novadā darbojas aptiekas -  pašvaldības dibinātas 
kapitālsabiedrības: SIA “ Rubenes Aptieka” un SIA “Zasas Aptieka” , kur iedzīvotāji var iegādāties gan

29



farm aceitiskos izstrādājumus gan medicīnas un ortopēdiskās preces. Vairākos gadījumos ģimenes 
ārstiem tiek nodrošinātas pašvaldības telpas.

1 3 2 . Aknīstes pilsētā darbojas SIA “Aknīstes veselības un sociālās aprūpes centrs” , kas nodrošina dienas 
stacionāra pakalpojumus un mājas aprūpi, kuru nozīmē ārsts pēc konkrētām diagnozēm, centrs 
nodrošina sociālās gultas, rentgenologa, fizioterapeita un masiera pakalpojumus, kā arī Aknīstē 
garīgās veselības ārstniecības pakalpojumu sniedz VSIA „Aknīstes psihoneiroloģiskā slimnīca” .

1 3 3 . Gārsenes pagastā atrodas VSIA “ Daugavpils psihoneiroloģiskā slimnīca” Aknīstes slimnīca, kas 
paredzēta ilgstoši garīgi slimojošu, terapeitiski rezistentu pacientu ārstēšanai un rehabilitācijai.

1 3 4 . Viesītes pilsētā darbojas pašvaldībai piederoša SIA “Viesītes veselības un sociālās aprūpes centrs” , 
kas nodrošina īslaicīgu sociālo aprūpi un dienas stacionāra pakalpojumus personām ar veselības 
problēmām, kā arī ilgstošu sociālo aprūpi personām pensijas vecumā un personām ar I un II grupas 
invaliditāti, saistītu ar fiziska rakstura traucējum iem, kurām nepieciešama patstāvīga aprūpe vai 
aprūpe uz laiku. 2019. gadā ir pabeigta ēkas renovācija un pēc renovācijas tajā pieejama vieta 65 
iemītniekiem.

' VtCilI
Vd liesu 
pagasts

Atatienei
pagasts\  Krustpils 

.pagasts
Sēlpils

pagasts Mefrires
pagasts

Kuku Vipes 
pagasti • pagasts

Salas
pagasts

Ābeļu
pagasti

Viesītes
pagasts

Dignājas
pagasts

■Vidub f  Leimaņu 
\ p  pagasts,

Saukas
pagasts

Zm Zasas 
pagasts

Elkšņu
pagasts

Dunavas
pagastsAknīstes

pagasts
Rubenei
pagasts

Rites
pagasts AKNĪSTE

Asares
pagasts
• Asare Kaldabruņa

J  Gārsenes 
1 pagasti

ģimenes in .b leidierpunkti 

Bbtots

rfplKtri

cita veirta rspflas
(speaāliitu pnratpratoe, NMP latoratonp 
vnciaia rakstura me<J*lr Kli [wk Alpofuoi i ]

Avots: novada plānošanas speciālistu apkopotā informācija

4.1 attēls. Veselības aprūpes objektu izvietojum s Jēkabpils novadā

1 3 5 . Visās Jēkabpils novada teritorijās tiek īstenoti veselības veicināšanas pasākumi, piesaistot ESF 
līdzfinansējumu, iedzīvotājiem bez maksas tiek piedāvāta iespēja piedalīties sporta nodarbībās, 
tādās, kā vingrošana, nūjošana, skriešana, peldēšana, garīgās veselības profilakse, uztura lekcijas, 
stepa aerobika, dejas, orientēšanās u.c.

1 3 6 . Iedzīvotāju aptaujas respondenti salīdzinoši augstu vērtē novadā pieejamo veselības pakalpojumu 
kvalitāti -  70%  no aptaujas dalībniekiem, kas norādījuši, ka izmantot veselības aprūpes

30



pakalpojumus Jēkabpils novadā, norādījuši, ka viņus apmierina vai drīzāk apmierina saņemto 
veselības pakalpojumu kvalitāte (1 .pielikums).

4.2  Sociālā aprūpe
137 . Par iedzīvotāju sociālā atbalsta īstenošanu rūpējas katras pašvaldības sociālais dienests, kas sniedz 

sociālo palīdzību, organizē un sniedz sociālos pakalpojumus savā administratīvajā teritorijā. Sociālās 
aprūpes izdevumi tiek segti no pašvaldības budžeta.

1 3 8 . Novadā dažādās teritorijās pieejams atšķirīgs sociālo pakalpojumu klāsts (13 .pielikums).

Vīriešu
pagasts

\ Knmpils 
\pagasts

Atašienes
pagasts

M eiāres
pagastsSēlpils

pagasts

Atailrne

Meiāre

Gravānfcj

Salas
pagasts

Ābeļu
pagasts

Kalna
pagasti

Viesītes
pagasts

Dignājas
pagasts

VIESĪTI
Leimaņu
pagasts.

Saukas
pagasts
Lant lašā Zasas

pagasts

Elkšņu
pagasts

’  \  
\ Dunavas
V pagasts 0Aknīstes

pagasts
Rubenes
pagasts

Rites
pagasts iAKNĪSTE

I Asares
J  pagasts

• Asare
Gārsenes 
pagasts Gārene

0 sociālā aprūpe un «dala ret> aMMadia
0 ioeii&apnipMpalaipo|ir)ippnonaidtfUHvk>ti 
0 4oclAIAsret>ablllA<ilaspiblpa|uml personas d/ivw viela 
0 psihologa pakalpojumi 

aMtlentapiiiLilpojUfni 

0  albaUltkft’fS'iTuSfijS 
0 rukts palvers ne 
0 MOJire dzīvokli

Avots: novada plānošanas speciālistu apkopotā informācija

4.2 attēls. Sociālās aprūpes ob jektu izvietojum s Jēkabpils novadā

1 3 9 . Plašākais sociālās aprūpes pakalpojumu klāsts pieejams Jēkabpils pilsētā:

■ aprūpe mājās;
■ ģ im enes asistenta pakalpojum s;
■ krīzes centra  pakalpojum s;
■ naktspatversm e;
■ dienas aprūpes centra pakalpojum i;
■ sociālās rehabilitācijas pakalpojum i;
■ transporta  pakalpojum i;
■ m obilā kāpurķēžu pacēlāja pakalpojum i;
■ higiēnas (p irts) pakalpojum s;
■ ilgstošas vai īslaicīgas sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas pakalpojum i;

31



■ peldbaseina pakalpojumi;
■ zupas virtuves pakalpojums;
■ “drošības pogas” pakalpojums;
■ grupu mājas pakalpojums.

140 . Projekta “A tver sirdi Zem galē” ietvaros iedzīvotājiem tiek nodrošināti sabiedrībā balstīti sociālie 
pakalpojumi bērniem ar funkcionāliem  traucējum iem  (mākslas terapija, mūzikas terapija, 
fizioterapija, psihologa pakalpojumi u.c. sociālie pakalpojumi).

141.2021. gadā plānots pabeigt grupu dzīvokļu izveidošanu pilngadīgām personām ar GRT (16 
personām) Brīvības ielā 286A, Jēkabpilī, un uzsākt šī pakalpojuma nodrošināšanu.

142 . Šādus grupu dzīvokļus ir paredzēts izveidot arī Aknīstē (16 personām), vienlaikus attīstot arī dienas 
aprūpes centru personām ar GRT (līdz 20 personām). Savukārt līdz 2022. gada beigām novadā 
plānots uzsākt ģimeniskai videi pietuvinātu pakalpojumu sniegšanu (Biržos, Salas pagastā; 24 
personām) un atelpas brīža pakalpojumus bērniem (Līkumos, Sēlpils pagastā; 12 personām).

143 . Novada teritorijā ilgstošu sociālo aprūpi nodrošina četri pansionāti -  Aknīstē (SIA “Aknīstes veselības 
un sociālās aprūpes centrs” ), Leimaņu pagastā (Sociālās aprūpes nams “ Mežvijas” ), Viesītē 
(SIA “Viesītes veselības un sociālās aprūpes centrs” ) un Kūku pagastā (Pašvaldības aģentūra 
“Jaunām uiža”). Jēkabpilī un Viesītē ir pieejami dienas centra pakalpojumi, dažādi sociālās 
rehabilitācijas pakalpojumi bez izmitināšanas.

144 . Papildus pašvaldību nodrošinātajiem pakalpojumiem iedzīvotājiem ir pieejami arī atsevišķi nevaldības 
organizāciju pakalpojumi, piemēram, Jēkabpilī sociālās rehabilitācijas pakalpojumus piedāvā 
biedrības Kristīgai paaudžu kopībai “T ilts” struktūrvienība “ Upe” , dienas centrs “ Kopā būt” , biedrības 
“Ģimenes un audžuģimenes atbalsta biedrība "DOMUS"” , SIA “ Domus atbalsts” , Dignājas pagastā 
darbojas Daudzbērnu ģimeņu apvienība “ Dzīpariņš” , Kalna pagastā Biedrība “ EKO Selonia” un 
nodibinājuma “ Mārtiņa fonds” centrs “ Dūjas” , Viesītē darbojas Latvijas Cistiskās fibrozes biedrības 
atbalsta centrs “Viesītei” .

145 . Atsevišķus pakalpojumus jaunizveidotā Jēkabpils novada teritorijas iedzīvotājiem nodrošina arī citi 
pakalpojumu sniedzēji -  citās administratīvajās teritorijās.

146 . Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma 10.panta pirmā daļa nosaka, ka katrā pašvaldībā 
jābūt vismaz vienam sociālā darba speciālistam uz katriem tūkstoš iedzīvotājiem. Nepietiekamas 
kapacitātes dēļ, šobrīd Jēkabpils novada teritorijā Sociālie dienesti nespēj pilnā apmērā nodrošināt 
sociālos pakalpojumus pirmspensijas vecum a personām, nepilnām un daudzbērnu ģimenēm, 
personām, kuras ir ar īpašām vajadzībām, ilgstošiem bezdarbniekiem, bezpajumtniekiem, no psiho 
aktīvām vielām atkarīgajiem, bijušajiem cietumniekiem un no vardarbības cietušajiem. Lai nākotnē 
attīstītu (gan apjoma, gan kvalitātes ziņā) sociālā darba pakalpojumus Jēkabpils novadā, būtu 
nepieciešams papildus finansējums sociālās aprūpes kapacitātes pilnveidošanai.

147 . Sekojot pasaules tendencēm sociālās aprūpes jomā, Jēkabpils novadā pastāv iespēja attīstīties 
alternatīvam sociālo pakalpojumu sniegšanas tīklam, iesaistoties nevaldības organizāciju sektoram, 
kur kā pakalpojumu pircējs varētu piedalīties pašvaldība (deleģējot kādus Sociālo dienestu šobrīd 
sniegtos sociālos pakalpojumus, vai pērkot papildu pakalpojumus).

148 . Tāpat ar mērķi uzlabot sociālo pakalpojumu pieejamību iedzīvotājiem un optim izēt ar šo jom u 
saistītās izmaksas uz vienu vienību, uzlabojama sadarbība sociālo pakalpojumu sniegšanas jomā 
Jēkabpils novada iekšienē dažādās teritorijās.

149 . Jēkabpils novada pašvaldības nodrošina sociālos pabalstus valstī noteiktajā kārtībā un pašvaldības 
budžeta iespēju robežās. Raksturīgākās sociālās problēmas novadā ir ilgstošs bezdarbs, ilgstoši 
nepietiekami finanšu līdzekļi, mājokļa trūkums, ģimenes locekļu saskarsmes problemātika, sociālo 
prasmju trūkums, vardarbība ģimenē, atkarības problēmas (alkohola, narkotisko vielu, azartspēļu), 
nepieciešamās veselības aprūpes nenodrošināšana, zemas prasības pret sevi un savu dzīvi. Tomēr 
pabalsti nereti neatrisina situāciju, kā arī nemotivē pabalsta saņēmēju risināt situāciju.

īso. Iedzīvotāju aptaujā respondenti pauduši salīdzinoši augstu apmierinātību ar novadā pieejamo 
sociālās aprūpes pakalpojumu kvalitāti, 29%  no respondentiem, kas pakalpojumus izmanto, ir 
apmierināti un 49%  drīzāk apmierināti. Tomēr jāatzīmē, ka 55%  no respondentiem sociālās aprūpes 
pakalpojumu kvalitāti nav vērtējuši, norādot, ka tos neizmanto (1.pielikums).

32



4.3 Drošība un civilā aizsardzība
151. Jēkabpils novads ietilpst Valsts policijas Zemgales pārvaldes Jēkabpils iecirkņa teritorija. Zemgales 

reģiona pārvaldes Jēkabpils iecirknis izvietots Jēkabpilī, Brīvības ielā 122.

152. Novada teritorijā sabiedrisko kārtību nodrošina gan pašvaldības policija (Jēkabpilī, Aknīstē un 
Viesītē), gan Vides un civilās aizsardzības dienests, gan valsts policija. Diennakts palīdzība ir 
pieejama ierobežoti tikai daļā no novada teritorijas (14 .pielikums).

153. Pārskatot savas funkcijas valsts policija apvienotajā Jēkabpils novadā vairs neplāno iesaistīties 
ikdienas sabiedriskās kārtības nodrošināšanā, līdz ar to būs aktuāla nepieciešamība paplašināt 
pašvaldības policijas veiktspēju gan personāla, gan aprīkojuma ziņā, nepieciešams izveidot vienotu 
sabiedriskās drošības un civilās aizsardzības un reaģēšanas sistēmu.

154. Pašreiz novadā tiek realizēts projekts “ Ilgtspējīgas vides pārvaldības sistēmas attīstība Zemgales 
reģiona dabas teritorijās un Braslavas nacionālajā dabas parkā” 18. Pēc projekta īstenošanas būtiski 
tiks paaugstināta dienesta veiktspēja civilo katastrofu seku novēršanā. Projektu paredzēts pabeigt 
līdz 2022. gada martam.

155. Sabiedriskās kārtības nodrošināšanai Jēkabpils novadā, pilsētās un ciemos tiek veikta 
videonovērošana. Videonovērošana tiek veikta galvenokārt pašvaldību iestāžu un sabiedriskajās 
ēkās, tai skaitā izglītības iestādēs, bibliotēkās u.c. Kameras ir uzstādītas arī publiskajās ārtelpās -  
atpūtas vietās, pie pašvaldības un izglītības iestādēm, stadionos un parkos. Videonovērošanu 
uzrauga pašvaldības policija vai citas īpaši šim nolūkam norīkotas personas.

156. Jēkabpilī atrodas Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienesta iecirknis, tā posteņi izvietoti arī 
Aknīstē (Saltupes ielā 7) un Viesītē (Smilšu iela 39T, V iesīte)19. Savukārt Mežārē darbojas brīvprātīgo 
ugunsdzēsēju brigāde, kuras darbības nodrošināšanai ir iegādāta automašīna un aprīkojums.

157. Iedzīvotāju aptaujā respondenti pozitīvi novērtējuši sabiedriskās kārtības nodrošināšanu Jēkabpils 
novadā -  76%  no respondentiem atbildējuši, ka viņus apmierina vai drīzāk apmierina sabiedriskās 
kārtības procesu organizēšana novadā.

158. Civilās aizsardzības jomā Jēkabpils novada teritorijā nopietna uzmanība tiek vērsta ikgadējai 
applūstošo teritoriju drošībai un plūdu riska mazināšanai. Plūdu apdraudētās teritorijas atrodas 
Jēkabpilī, Dunavas, Salas, Sēlpils, Krustpils, Ābeļu un Dignājas pagastos. Izņemot Jēkabpili un Salu, 
applūstošās teritorijas ir salīdzinoši mazapdzīvotas un uz tām atrodas galvenokārt individuālā 
apbūve, kā arī lauksaimniecības zemes.

4 .4  Sociālā nodrošinājum a novērtējum s
159. SVID kopsavilkums sociālā nodrošinājuma novērtējumam:_____________________________________

Stiprās puses Vājas puses

•  Ir pieejami daudzprofilu veselības 
pakalpojum i slimnīcā;

•  Labs materiāli tehniskais nodrošinājum s 
un telpu iekārtojum s stacionārā;

•  Kvalitatīvi darbojas Dzemdību nodaļa;
•  Pašvaldības atbalsta ģim enes ārstu 

prakses un lauku teritorijās (ciem os) 
piedalās arī aptieku pastāvēšanas 
nodrošināšanā;

•  Trūkst kvalificētu veselības aprūpes 
speciā listu, garas rindas pie speciā listiem ;

•  Nepietiekam s zobārstn iecības kabinetu 
skaits;

•  Trūkst medicīnas speciā listu konsultācijas 
jaunajām  mām iņām , trūkst speciā listu 
bērnu aprūpē;

•  Nepietiekoša in frastruktūra -  aptieku tīkls, 
telpas ģim enes ārstiem , stāvlaukum s pie 
slimnīcas u.c;

18 Latvijas, Lietuvas un Baltkrievijas pārrobežu sadarbības programmas 2014.-2020. gadam Eiropas kaimiņattiecību instrumenta 
atbalstīts projekts, kurā apvienojušies pieci partneri: Zemgales Plānošanas reģions (vadošais partneris), Krustpils novada pašvaldība, 
Jēkabpils novada pašvaldība, Baltkrievijas Nacionālās Zinātņu akadēmijas Bioloģisko resursu zinātniskais un praktiskais centrs un 
Nacionālais parks “ Braslavas ezeri” (Baltkrievija).

10 Avots: https://w w w .vugd.gov.lv /lv /s trukturv ien iba /jekabpils-da la

33

https://www.vugd.gov.lv/lv/strukturvieniba/jekabpils-dala


•  Jēkabp ilī pašvaldība atbalsta pediatra 
konsultāciju pieejamību ārpus normālā 
darba laika;

•  Novadā darbojas vairāki pansionāti;
•  T iek nodrošināts pilns sociālās aprūpes 

pakalpojum u klāsts, tom ēr dažādās 
teritorijās sociālās aprūpes pakalpojum u 
grozs ir atšķirīgs;

•  Sabiedrības viedoklis par drošību 
novadā ir pozitīvs, cilvēki jū tas droši;

•  A ttīstīta v ideonovērošanas sistēma;
•  Jēkabp ilī labi organizēta pašvaldības 

policijas darbība, veikti ieguldījumi tās 
tehniskajā bāzē.

•  Sociālo mājokļu nepietiekam s 
piedāvājums;

•  Specia lizēta transporta pakalpojum a 
trūkum s;

•  Nepietiekoša vides pieejamība cilvēkiem  
ar īpašām  vajadzībām;

•  Nepilnības vecu un vientuļu iedzīvotāju 
aprūpē;

•  Trūkst inform ācijas, kā rīkoties ārkārtas 
apstākļos, kā arī trūkst inform ācijas, pie kā 
vērsties, nonākot grūtībās;

•  Nav pieejami pašvaldības policijas 
pakalpojum i 24 /7  režīmā visā novada 
teritorijā;

•  Novadā ir vairākas plūdu riska zonas.

Iespējas Draudi

•  Jaunu kvalificētu speciā listu piesaiste, 
p iem ēram , atba lsto t studiju laikā;

•  Veic ināt zobārstn iecības piedāvājum a 
attīstību;

•  Veic ināt c ilvēku ar īpašām  vajadzībām  
integrāciju sabiedrībā;

•  Labās prakses pārņem šana un atbalsta 
nodrošināšana jaunajām  ģim enēm  un 
daudzbērnu ģim enēm  līdzvērtīgi visā 
novada teritorijā;

•  A ttīstīt sadarbību starp novadā esošiem  
sociālās aprūpes pakalpojum u 
sniedzējiem , optim izē jot un koordinējot 
to darbību;

•  M odern izēt un paplašināt 
v ideonovērošanas sistēm as visā novada 
teritorijā , īpaši uz pierobežas ceļiem 
noziedzības apkarošanai;

•  Inform ēt un izglītot sabiedrību par 
policijas darbību, ieguldījumu 
sabiedrības drošībā;

•  Jāattīsta nepieciešam a infrastruktūra 
drošības uzlabošanai, t.sk. ielu 
apgaism ojum s, a tkritum u konteineri 
dzīvnieku pastaigu vietās.

•  Novada sabiedrība kopumā noveco, kas 
rada pastiprinātu slodzi uz veselības 
sistēmu. V ienlaikus vecākai iedzīvotāju 
grupai ir zem āks ienākumu līmenis, tāpēc 
pieaug arī pieprasījum s pēc sociālā 
atbalsta;

•  Veco ļaužu aprūpe jau šobrīd ir sociālās 
aprūpes pakalpojum s, kura kvalitāti 
iedzīvotāju aptaujā novērtē salīdzinoši 
zemāk, p ieaugot pieprasījumam, 
nepieciešam s risināt pakalpojum a 
pieejamības uzlabošanas jautājum u;

•  Depopulācijas apstākļos var pieaugt 
nabadzība un no tās izrietošās noziedzības 
problēm as;

•  A tsevišķās teritorijās Jēkabpils novadā 
šobrīd pašvaldību budžetā nav paredzēts 
finansējum s pašvaldības policijas darba 
nodrošināšanai, kas varē tu radīt papildus 
slodzi uz esošo resursu pēc 
apvienošanās.

34



5 Da b a sv ē r tīb a s

5.1 Ainava un reljefs
160. Jēkabpils novada 

ainavu veido trīs 
pilsētas -  Jēkabpils,
Aknīste un Viesīte un 
novada teritorijas.
Pilsētas ir ar senu 
vēsturi, kas nosaka to 
arhitektūru un
apdzīvotības modeli -  
vēsturiskais centrs un 
straujas padomju 
laiku urbanizācijas 
periodā izveidoti 
daudzdzīvokļu 
m ikrorajoni un
rūpnieciskas zonas. Jēkabpils atrodas Daugavas abos krastos, kas piešķir pilsētai papildus ainavisko 
vērtību.

161. Daugavas kreisajā krastā Zemgalei raksturīgie līdzenumi mijas ar pauguriem un pakalniem, kas ir 
Sēlijai raksturīgais reljefs. Novada mežainos paugurus apskauj nelielas upes un tērcītes. Sēlpils 
pagastā ir sastopams īpatnējs ģeoloģisks veidojums -  Sēlijas paugurvalnis, kas stiepjas dienvidu 
virzienā līdz Saukai, Neretai un tālāk Lietuvas teritorijā.

162. Novada lauku 
teritorijām  ir
raksturīga viensētu 
apbūve ar
ainaviskiem 
līkumainiem ceļiem, 
kas savieno
ciem atus un 
pilsētas. Ceļotāju 
acīm paveras gan 
sakoptās 
tradicionālās 
lauksaimnieciskās 
ainavas, gan 
mežaines.

Autors: G.Balodis

Autors: K.Silinš

35



163. Kā unikālu dabas un ainavas 
vērtību var uzskatīt Sakas salu 
Salas pagastā, kas atrodas pie 
pašas Jēkabpils un ir lielākā 
Daugavas sala.

164. Augsta ainaviska vērtība 
Jēkabpils novadā ir Daugavas 
senlejai, kas ir Sēlijas ainavas 
sastāvdaļa. A rī Daugavas labajā 
krastā ainava ir līdzīga, līdz 
sastopas ar Teiču dabas 
rezervātu, kurā atrodas Latvijas 
lielākais purvs, ko praktiski nav 
skārusi antropogēna ietekme.
Šai vietai piemīt sava specifiska 
ainava, vietējā flora ir ļoti 
piemērota putniem -  dažām 
purva putnu sugām te ligzdo liela 
daļa no Latvijas populācijas. Šeit ir lielākā dzērvju pirmsmigrāciju koncentrēšanās vieta (200- 1500 
putnu) un viena no lielākajām migrējošo zosu (2000 -  8000 putnu) atpūtas vietām Latvijā (avots - 
https://lv.w ikipedia.org/).

165. Teiči tā lielākajā daļā ir klajš sūnu purvs ar 19 lieliem ezeriem, akaču rajoniem, pārejas un zemā 
purva nogabaliem, kā arī visu tipu pārm itrām  mežu audzēm un dabiskām pļavām purva ārmalā. Te 
notiek Latvijā intensīvākā kūdras un jaunu akaču rajonu veidošanās. Purvā sastopamas vairākas ar 
mežu apaugušas salas.

5.2 Meži un lauksaim niecībā izm an to jam ā zeme
166. Pēc Valsts Zemes dienesta informācijas meži aizņem gandrīz pusi no Jēkabpils novada teritorijas -  

47,4% , kas rada pamatu ilgtspējīgai mežistrādei un kokapstrādes attīstībai.

Avots: VZD, 2021

5.1 attēls. Jēkabpils novada zemes sadalījums zemes lietošanas veidos

167. Lauksaimniecībā izmantojamo zemju īpatsvars Jēkabpils novadā ir 34%, no kuriem lielāko daļu veido 
aramzeme, kas parāda LIZ izmantošanas iespējas augkopībā. Pļavas un ganības ir piemērotas piena 
un gaļas liellopu audzēšanai, savukārt augļu dārzu platības ir nebūtiskas.

36

https://lv.wikipedia.org/


168. Atbilstoši Lauku atbalsta dienesta apkopotai informācijai
(h ttps://www.lad.gov.lv/files/statistika_zva_2020.pdf), Jēkabpils novadā LIZ platības dajēji netiek 
apsaimniekotas -  neizmantoto LIZ platību īpatsvars 2020. gadā sasniedza 11%.

169. Par zemju neizmantošanu liecina arī 2020. gada veiktie platību, kas ir aizaugušas ar Sosnovska 
latvāni, uzmērījumi -  šāds bīstams piesārņojums tika konstatēts kopumā 150,9 ha platībā, kas atbilst 
0,05%  no kopējās teritorijas.

170. Auglīgākās LIZ koncentrējas Salas, Mežāres, Variēšu un Kūku pagastos. Savukārt Viesītes, Rites, 
Elkšņu un Saukas pagastos LIZ auglība ir salīdzinoši zema. LIZ platības pārsvarā ir meliorētas, tom ēr 
meliorācijas sistēmas vietām ir slikti uzturētas, novecojušas un darbojas nepilnīgi.

5.3 Virszemes ūdeni  >—
171 . Lielākā jaunizveidotā novada teritorijas da|a 

izvietota Daugavas sateces baseinā, daļēji arī 
Lielupes sateces baseinā. Lielākās 
ūdensteces, kas šķērso teritoriju ir Daugava,
Dienvidsusēja, Aiviekste, Nereta, kā arī tādas 
ūdensteces kā Ataša, Odze, Bērzaune, Saka,
Pikstere, Eglaine, Zalvīte, Viesīte, Piestiņa,
Dobe, Vilkupe, Arālīte, Dūņupe, Dviete,
Radžupe, Elsīte, Lāčupīte, Dzirnupīte, Salāte 
un citas.

172 . Novada teritorija ir bagāta ar ezeriem, lielākie 
no tiem ir Saukas ezers (718 ha), Piksteres 
ezers (255 ha), Viesītes ezers (232 ha),
Balotēs ezers (149 ha), Viņaukas ezers
(124 ha) un Aizdumbles ezers (100 ha). Kopumā novada teritorijā ir vairāk nekā 120 ezeru20.

173 . Novada teritorijā ir tikai viena peldvieta, kas reģistrēta atbilstoši Ministru Kabineta 2017.gada 
28 .novembra noteikumiem Nr.692 “ Peldvietas izveidošanas, uzturēšanas un ūdens kvalitātes 
pārvaldības kārtība” , tā ir -  Radžu ūdenskrātuves peldvieta Jēkabpilī.

174. Saskaņā ar Civillikuma I Pielikumu “Publiskie ezeri un upes” Jēkabpils novadā ir šādi publiskie ūdensobjekti:
■ publiskie ezeri:

a) Balotēs ezers (Kūku pagasts; 149.2 ha);
b) Garais ezers (Akmeņu ezers, Ilzes ezers) (Latvijas daļa) (Rites pag., 39.0 ha);
c) Pieslaista ezers (Atašienes pag., 54.7 ha);
d) Saukas ezers (Saukas pag., 718.2 ha);
e) Vārzgūnes ezers (Kalna pag., 43.0 ha);
f) Viesītes ezers (Viesītes pag., 232.2 ha;

■ publiskās upes -  Aiviekste, Daugava, Saka.

175. Saskaņā ar Civillikuma I Pielikumu “Publiskie ezeri un upes” ezeri un upes, kuros zvejas tiesības pieder valstij:
g) Aizdumbles ezers (Dumbļa ezers, Dutvulu ezers) (Elkšņu pag., 100.0 ha);
h) Baltezers (Variēšu pag., 45.0 ha);
i) Baltiņu ezers (Sēlpils pag., 32.8 ha); 
j) lldzenieku ezers (Kūku pag., 26.8 ha); 
k) Krīgānu ezers (Rites pag., 61.5 ha);
I) Laukezers (Kūku pag., 50.4 ha); 
m) Piksteres ezers (Viesītes pag., 255.0 ha); 
n) Sūpes ezers (Viesītes pag., 37.9 ha); 
o) Vīķu ezers (Sēlpils pag., 85.4 ha); 
p) Aiviekste; 
q) Daugava.

20 Avots: https://www.ezeri.lv/

Autors: K. Sēlis

37

https://www.lad.gov.lv/files/statistika_zva_2020.pdf
https://www.ezeri.lv/


176 . Jēkabpils novadā ir daudz purvu, lielākie no tiem ir Teiču purvs21, kas daļēji izvietots novada teritorijā 
(kopējā purva platība 19 771 ha), Skudrenieku purvs (8636 ha), Lielais Pelečāres purvs22 (5683 ha), 
Borovkas purvs, Tīreļu purvs22 (1250 ha), Nomāvās purvs22 (1281 ha), Slapjo salu purvs22 (1056 
ha), Rožu purvs22 (1010.1 ha), Kraukļu purvs (924 ha), Eiduka purvs22 (883.63 ha), Baltmuiža22 (874 
ha), Lielais Aknīstes purvs (800 ha), Supes purvs22 (698 ha), Gargrodes purvs22 (649 ha), Ašņavēru 
purvs (587 ha), Alinānu tīrelis (535 ha).

177 . Daļa no purviem, kas izvietoti novada teritorijā, ir īpaši aizsargājamas dabas teritorijas, kurās 
saimnieciskā darbība un derīgo izrakteņu ieguve ir aizliegta. Kūdras ieguve notiek Borovkas purvā, 
Lielajā Aknīstes purvā, Baltmuižas purvā, Kaķīšu purvā, Gargrodes purvā un Sūnekļa (Liepu -  
Sūnākļu) purvā.

5 .4  Derīgo izrakteņu atradnes
178 . Novada teritorijā ir grants, smilts, māla, kūdras, sapropeļa un dolomīta derīgo izrakteņu krājumi. 

Visbiežāk sastopamas ir sm ilts un grants atradnes, kas ir pieejamas visa novada teritorijā, bet īpaši 
intensīva to apguve notiek Viesītes tuvumā.

179 . Dolomīta atradne ir reģistrēta tikai viena un atrodas Salas pagastā. Iegūstamo dolomītu var izmantot 
dažādu frakciju šķembu ieguvei.

īso. Kūdras atradnes izvietojušas galvenokārt gar Jēkabpils -  Gārsenes ceļu, bet vēl 2 atrodas Daugavas 
labajā krastā, Krustpils un Atašienes pagastos.

■ ■

>lpīh
iMktal JĒKA

■ r SiU GmĀi* '

_ Kuku
Jiuni HMJvJj

I r t

kx lu

■ ■P l —  
msiTE

•  Urul< . •

■ . • 
lfKh.li»

Ziu

l>fp*

AKNĪSTE

Avots: novada plānošanas speciālistu apkopotā informācija

5.2 attēls. Derīgo izrakteņu atradnes Jēkabpils novadā, 2021

21 īpaš i a izsa rgā jam a dabas te rito rija : dabas rezervā ts

22 īp a š i a izsa rgā jam a  dabas te rito rija : dabas liegum s

38



181. Pēc Latvijas vides, ģeoloģijas un meteoroloģijas centra datiem 23 sapropeļa krājumi ir pieejami 
Viesītes pagastā -  Piksteres ezerā. Savukārt Ābeļu, Dignājas, Elkšņu, Kalna, Kūku, Krustpils, 
Mežāres, Salas, Sēlpils, Variēšu, Viesītes, Vīpes, Zasas pagastos ir vairākas māla ieguves 
atradnes24.

182. Novadā esošajās derīgo izrakteņu atradnēs notiek resursu ieguve, tie tiek izmantoti ceļu būvē un 
citām rūpnieciskām vajadzībām.

5.5 Aizsargājam ās dabas teritorijas
183 . Novada teritorijā ir 28 īpaši aizsargājamas dabas teritorijas, informācija par tām apkopota 

15., 16. pielikumā. Visas šīs teritorijas ir Natūra 200025 teritorijas. Novada teritorijā ir izvietots viens 
dabas rezervāts -  Teiču dabas rezervāts, Atašienes pagastā, kur iekļaujas abas dabas rezervāta 
teritorijā noteiktās funkcionālās zonas: stingrā režīma zona (novada teritorijā aizņem 2494 ha) un 
regulējamā režīma zona (novada teritorijā aizņem 5104 ha).

184 . Bez īpaši aizsargājamām dabas teritorijām  novadā ir arī vietējas nozīmes dabas teritorijas -  dabas 
parks “ Rogaļu grava” Kūku pagastā, aizsargājamā aleja “Jostu aleja” Vīpes pagastā, Zasas muižas 
parks, Rubenes dabas parks, Daugavas krāce “G ārde” (Ābeļu pagasts), Daugavas Ābeļu salas un 
Zvankas salas, dabas parks “ Laukezers” .

185 . Novadā atrodas arī aizsargājami dabas pieminekļi -  dižkoki, kā arī ģeoloģiskie veidojumi -Rogaļu 
akmens, kas atrodas Rogaļu gravas teritorijā, un Vaiķu akmens Vīpes pagastā, dabas piemineklis 
Stupeļu lielais akmens Rites pagastā. Aknīstes pagastā atrodas Baltijas līmeņa ģeomorfoloģiskais 
piemineklis -  Vecmelderu avoti, kas ir avotu grupa ar Baltijā lielāko ūdens debetu.

186. Atsevišķu aizsargājamu biotopu, kā arī sugu dzīvotņu vai atradņu aizsardzībai nelielām bioloģiski 
vērtīgām teritorijām  novadā ir noteikts m ikroliegumu statuss.

187 . Novadā ir vairāki pagasti, kuros īpaši aizsargājamu dabas teritoriju un mikroliegumu platības ir 
ievērojamas, piemēram, Atašienes pagastā tās aizņem gandrīz pusi no kopējās pagasta teritorijas — 
46,4% , Saukas pagastā tās aizņem gandrīz ceturto daļu pagasta platības -  24,8% , Ābeļu pagastā 
22,0%  un Elkšņu pagastā 20,8%  no kopējās pagasta platības.

5.6  Dabas vērtību  novērtējum s
188. SVID kopsavilkums dabas vērtību novērtējumam:______________________________________________

Stiprās puses Vājas puses

•  Novadā ir pieejami dabas resursi 
“ teritoriju  patērē jošām ” nozarēm -  
lauksaim niecībai, mežsaimniecībai, 
tūrism am ;

•  Augstas auglības, m eliorētas LIZ Salas 
pagastā;

•  Derīgo izrakteņu atradnes sniedz 
resursu rūpniecības un būvniecības 
attīstībai.

•  Daļa lauksaim niecībā izm antojam o zemju 
netiek apsaim niekota un aizaug;

•  Salīdzinoši zema LIZ auglība Viesītes, Rites, 
Elkšņu un Saukas pagastos;

•  M eliorācijas sistēm a novecojusi;
•  Lielākā daļa no derīgo izrakteņu atradnēs 

iegūstam ā resursa apjoms novērtēts kā neliels;
•  Daugavas rekreatīvais un tūrism a potenciāls 

netiek pilnvērtīgi izmantots.

Iespējas Draudi

•  P ilnvērtīgāk izm antot dabas resursus -  
apsaim niekot visu LIZ, ve ic inā t īso 
piegāžu ķēžu attīstību novadā;

•  Jaunas derīgo izrakteņu atradnes

•  Nesakārtotas ceļu in frastruktūras dēļ un bez 
īpaša m ārketinga novada tūrism a potenciāls 
va r palikt neizm antots, kas ierobežos 
alternatīvo pelnīšanas iespēju attīstību laukos 
un veicinās depopulāciju.

23 https://www.arcgis.com/apps/webappviewer/index.html?id=3a9e93e769be409d825c1a924bf6517c

24 Avots: Latvijas vides, ģeoloģijas un meteoroloģijas centra Atradņu reģistrs (meteo.lv)

25 Eiropas nozīmes aizsargājamās dabas teritorijas

39

https://www.arcgis.com/apps/webappviewer/index.html?id=3a9e93e769be409d825c1a924bf6517c


6  D zīv e s  t e l p a

6.1 Dzelzceļš un bijušais lidlauks
1 8 9 . Jēkabpilī, Krustpils stacijā, krustojas vairākas valsts nozīmes dzelzceļa līnijas (Jelgava -  Krustpils, 

Krustpils -  Daugavpils, Krustpils -  Rēzekne II, Rīga -  Krustpils), kurām ir arī būtiska loma gan 
iekšzemes, gan tranzīta pārvadājumu nodrošināšanā. Krustpils stacija ir transporta mezgls, kurā tiek 
veiktas arī kravu operācijas. Dzelzceļa līnijas tiek izmantotas arī pasažieru pārvadājumiem.

1 9 0 . Pašreiz regulāriem braucējiem un ceļotājiem ir vairākas iespējas nonākt Jēkabpils novadā ar 
dzelzceļu -  darbojas šādi maršruti (uz un no attiecīga galapunkta):

•  Rīga-Krustpils;

•  Rīga-Daugavpils;

•  Rīga-Rēzekne;

•  Rīga-Krāslava;

•  Rīga-Zilupe.

V d ls lit jd lvtm : d u ;ixe ļ lA) 

Vobb legionalie ceļi (P) 

vietējie autoceļi 

(LelaeĶ

ceļi i r  melno wgumu

ceļi ar grants segumu

Avots: novada plānošanas speciālistu apkopotā  inform ācija

6.1 attēls. Transporta in frastruktūras tīkls Jēkabpils novadā

1 9 1 . Krustpils pagastā netālu no Jēkabpils pilsētas ziemeļaustrumu robežas atrodas bijušais militārais 
lidlauks. Pašreiz tajā saglabājušies apmēram 2000 metri no kādreiz 2500 m garā un 40 m platā 
skrejceļa. Šobrīd lidlauka teritorijā tiek attīstīta ar aviāciju nesaistīta uzņēmējdarbība.

40



6 .2  Celi un ielas— j-------------
192 . Kopējais autoceļu tiklu blīvums Jēkabpils novada teritorijā ir 0 .83 km /km 2, kas ir salīdzinoši zems 

rādītājs gan salīdzinot ar valstī vidējo, gan Zemgales reģionu26, kur tas attiecīgi veido 1.14 un 
1.12 km/km2.

193 . Nozīmīgāko autoceļu tīklu veido valsts nozīmes autoceļš A6 (Rīga -  Daugavpils -  Krāslava -  
Baltkrievijas robeža (Paternieki)) un A12 (Jēkabpils -  Rēzekne -  Ludza -  Krievijas robeža 
(Terehova)), kā arī reģionālie autoceļi:

a) P62 (Krāslava -  Preiļi -  Madona (Madonas apvedceļš));
b) P72 (Birži -  Bebrene -  Ilūkste);
c) P73 (Vecumnieki -  Nereta -  Subate);
d) P74 (Šiliņi -  Aknīste -  Lietuvas robeža);
e) P75 (Jēkabpils -  Lietuvas robeža (Nereta));
f) P76 (Aizkraukle -  Jēkabpils).

194 . Valsts autoceļu kopgarums Jēkabpils novada teritorijā veido 823 km, no tā 2019. gada beigās tikai 
35%  ir ar asfalta segumu. Pašvaldības autoceļu kopgarums ir 1403 km, tostarp tikai 2% ar asfalta 
segumu. Pašvaldību ielu kopgarum s ir 243 km, no tā 2019. gada beigās 56%  bija ar asfalta segumu.

195 . Ceļu satiksmes intensitāte Jēkabpils novadā pēdējo gadu laika pieaug. Atbilstoši VAS “ Latvijas 
autoceļi” veikto mērījumu rezultātiem, kas tika īstenoti 8 novada autoceļu posmos, visaugstākā 
satiksmes intensitāte ir novērota uz autoceļa A6 (Rīga -  Daugavpils -  Krāslava -  Baltkrievijas robeža 
(Paternieki)), reģistrēti 7394 transportlīdzekļi d iennaktī (pieaugums 5% salīdzinājumā ar
2018. gadu), no kuriem 24%  ir kravas transports (19 .pielikums).

196 . O tra valsts autoceļa A12 noslodze 2020. gadā bija 2995 vidēji transporta vienības diennaktī (posmā 
3,9 -  12,9 km). Noslogotākie reģionālās nozīmes autoceļi ir P76 Aizkraukle -  Jēkabpils (vidēji 
d iennaktī 4030 automašīnas) un autoceļš P75 Jēkabpils -  LR robeža (Nereta) -  3428 automašīnas 
vidēji diennaktī, tostarp kravas transports 16%. Autoceļš P76 ir līderis satiksmes intensitātes 
pieauguma ziņā, tu r tā salīdzinājumā ar 2018. gadu ir pieaugusi par 12%.

1600

1400

Valsts autoceļi  Pašvaldības autoceļi  Pašvaldības ielas

■  Asfaltbetona un citi bitumizētie segumi ■  Šķembu un grants  segumi

Avots: RAIM, 2021

6.2 attēls. Autoceļu un ielu garums Jēkabpils novadā, km

197. Jēkabpils novada teritoriju divās daļās sadala Daugava, tai skaitā Jēkabpils pilsētu. Jēkabpils pilsētā 
galvenās ielas ir izvietotas paralēli Daugavai. Pilsētā ir izteikta tranzīta kravu kustība, ielas ir

26 Avots: aprēķins pēc RAIM datiem , h ttps://ra im .gov.Iv /ra im _resurs i/0 /4 /a ll/a ll/11 , deta lizēta inform ācija 18.pielikum ā

41

https://raim.gov.lv/raim_resursi/0/4/all/all/11


noslogotas. Pilsētas infrastruktūra ir labvēlīga mehāniskā transporta lietotajiem un šobrīd ta nav 
pietiekoši droša ne gājējiem, ne velobraucējiem 27.

198 . Jēkabpils labo un kreiso pusi pāri Daugavai savieno 1962.-1963. gados būvētais tilts. Tilts pār 
Daugavu Jēkabpils pilsētā ir vienīgais tilts bez nestspējas un gabarītu ierobežojumiem. Tilts pār 
Daugavu ir vienīgais Daugavas šķērsojums 50 km apkārtnē, ko izmanto gan gājēji, gan visi 
transporta veidi. Tam ir liela slodze, kas veicina tā strauju nolietošanos, sevišķi tas attiecināms uz 
tilta seguma dilumkārtu un tilta aprīkojumu -  drošības barjerām un margām.

199 . Daugavas posmā no Rīgas līdz Daugavpilij 250 km attālumā un, ņemot vērā tā stratēģisko nozīmi 
iespējamai arī aizsardzības nozīmes kravu pārvietošanai, un, lai atvieglotu tranzīta kravu plūsmu, ir 
nepieciešama jauna tilta būvniecība pāri Daugavai. Tuvākie Daugavas upes šķērsojumi atrodas 
Daugavpilī -  90 km un Aizkrauklē 45 km attālumā, kuros ir gabarītu un nestspējas ierobežojumi.

2 00 . Jēkabpils pilsētas pašvaldība ir iecerējusi jauna tilta būvniecību pār Daugavu, plānotais tilts 
Daugavas labajā krastā pieslēdzas Rīgas ielai un Daugavpils ielai (valsts galvenajam autoceļam A6 
un starptautiskās nozīmes autoceļam E22) -  perspektīvajam Jēkabpils Ziemeļu apvedceļam. 
Savukārt Daugavas kreisajā krastā (Jēkabpils pilsētā) tas pieslēdzas pie Bebru un Neretas ielām, 
kas ir pilsētas nozīmes maģistrālās ielas un savienojas ar autoceļu P76 un P75. Paredzēts, ka tā 
paša projekta ietvaros tiks veikta arī nepieciešamo pievadceļu būvniecība un esošo ielu 
rekonstrukcija, kas garantēs labāku satiksmes organizāciju, uzlabos satiksmes drošību un veiks 
apvedceļa funkciju tranzīta satiksmes novirzīšanai no pilsētas centra.

2 01 . Iedzīvotāju mobilitāti nodrošina arī Dunavas un Dignājas pagastā darbojošās pārceltuves pāri 
Daugavai. Dignājas pagastā pārceltuve atrodas Daugavas kreisajā krastā pretī Līvāniem, savukārt 
otra pārceltuve atrodas Dunavā. Tomēr ir jāatzīmē, ka šāds risinājums neatbilst mūsdienu prasībām.

2 02 . Ceļu un ielu kvalitāte kopumā Jēkabpils novadā ir vērtējama kā apmierinoša, tom ēr liels grants ceļu 
īpatsvars samazina iedzīvotāju fiziskās mobilitātes iespējas un pašvaldības pakalpojumu fizisko 
aizsniedzamību, kā arī padara tos atkarīgākus no laika apstākļiem.

2 0 3 . Jēkabpils pilsētā ir 230 ielas, to kopējais garums ir 148 km, no tiem 88 km ielas ir ar asfaltbetona 
segumu, bet 60 km ar šķembu un grants segumu. Ielu stāvoklis kopumā ir apmierinošs. Ir relatīvi 
daudz ielu ar grants segumu vai asfalta segumu, kurš ir daļēji vai pilnībā nolietojies. Liela daļa 
maģistrālo ielu ir pārbūvētas, ir pārbūves procesā vai drīzumā tiek paredzēta to pārbūve. Norit darbs 
pie pakāpeniskas grantēto ielu asfaltēšanas un 5-10 gadu laikā tiek plānots lielāko daļu grantēto ielu 
noasfaltēt. Savukārt daudzos daudzdzīvokļu namu pagalmos ir nepieciešami remonta un 
sakārtošanas darbi.

2 0 4 . Aknīstes pilsētā ielu segumam ir nepieciešams remonts, tā kvalitāte daudzviet ir neapmierinoša. 
Tāpat ir nepieciešama gājēju infrastruktūras izbūve un remonts, kā arī daudzdzīvokļu māju pagalmu 
seguma uzlabošanas pasākumi.

2 0 5 . Viesītes pilsētā kopējais ielu garums 19 km, tai skaitā ar asfalta segumu 10 km, ar grants šķembu 
segumu 8,4 km, ar bruģakmens segumu 0,5 km, bez seguma 0,1 km. Ielas kopumā ir apmierinošā 
stāvoklī, nepieciešami regulāri uzturēšanas un atjaunošanas darbi.

2 06 . Pārējās novada apdzīvotajās vietās ielu un gājēju infrastruktūra ir sliktā stāvoklī, ir nepieciešami gan 
ielu seguma remonti, asfalta seguma uzklāšana, ietvju izbūve un daudzdzīvokļu namu pagalmu un 
piebraucamo ceļu sakārtošana (18 .pielikums).

2 0 7 . Novada teritorijā ir izbūvēti veloceliņi ar kopējo garumu 32.4 km, no kuriem 21.7 km jeb  67%  
Jēkabpilī. Veloceliņu infrastruktūra nodrošina videi draudzīgu pārvietošanās iespēju starp 
apdzīvotām vietām un uzlabo velobraucēju drošību (20 .pielikumā).

2 08 . Vietējiem velobraucējiem  un novada viesiem ir iespēja iepazīt Jēkabpils novada iecienītākās atpūtas 
vietas un apskates objektus, izvēloties kādu no izveidotiem velomaršrutiem , kuru kopgarums 
pārsniedz 400 km. Šajos m aršrutos var baudīt novadam raksturīgu ainavu -  Sēlijas pakalnus, 
Daugavas ielokus, dabas parkus un kultūrvēsturiskus objektus (21 .pielikums).

27 Avots: Tematiskais plānojumā “Jēkabpils velosatiksmes attīstības koncepcija” , izstrādātājs SIA “ IE.LA inženieri”

42



6.3 Sabiedriskais transports
2 0 9 . Pasažieru pārvadājumus Jēkabpils novadā nodrošina pa autoceļiem (autobusu satiksme) un 

dzelzceļu. Dzelzceļa pasažieru pārvadājumi pieejami maršrutā Rīga -  Krustpils, Rīga -  Daugavpils, 
Rīga -  Zilupe, Rīga -  Krāslava, Rīga -  Rēzekne -  braucot līdz stacijai “ Krustpils” , kas atrodas 
Jēkabpils pilsētā. Maršrutos Rīga -  Daugavpils un Rīga -  Krāslava vai izkāpt Līvānu stacijā un tad 
izmantot pārceltuvi pār Daugavas upi Līvāni -D ignāja.

^  ^  Vakts galvenie ce|i 

Valsts reģionālie celi 

’ wrēja< nozīmes ceļi

  dzelzceļi

sabiedriskā transporta ce|i

-3 km «—

mirs
pagasts

Avots: novada plānošanas speciālistu apkopotā informācija 

6.3 attēls. Sabiedriskā transporta pārklā jum s Jēkabpils novadā

2 10 . Autobusu satiksmi novadā nodrošina gan lielie pasažieru pārvadājumu pakalpojumu sniedzēji -  
AS “ Nordeka” , SIA “ Norm a-A” (Ecoline), SIA “ Daugavpils autobusu parks” , kas galvenokārt 
nodrošina starppilsētu pasažieru pārvadājumus, gan arī vietējie pakalpojuma sniedzēji, no kuriem 
lielākais ir SIA “Jēkabpils autobusu parks” , kas nodrošina 51 % 28 no vietējiem pasažieru 
pārvadājumiem.

2 11 . Sabiedriskā transporta pieejamība novadā ir labā līmeni -  izstrādāti maršruti, reisu biežums, 
iedzīvotāju aptvere nodrošina novada iedzīvotāju pamatvajadzibas, īpaši novada centrālajā daļā un 
gar galvenajiem ceļiem. Saskaņā ar aptaujas rezultātiem (2021.gads), novada iedzīvotāji atzinīgi 
vērtē sabiedriskā transporta pieejamību un kvalitāti (1 .pielikums).

28 Avots: https://www.jekabpilsap.lv/lv/informacija-par-kapitalsabiedribu/

43

https://www.jekabpilsap.lv/lv/informacija-par-kapitalsabiedribu/


2 12 . Skolēnu nokļūšanai uz izglītības iestādēm lielākajā daļā pašvaldību ir nodrošināts pašvaldības 
transports -  skolēnu autobusi. Jēkabpils novada pašvaldībai papildus pašvaldības autobusiem ir 
noslēgts pakalpojuma līgums ar SIA “Jēkabpils autobusu parks” par transporta pakalpojumu 
sniegšanu skolēniem, skolēni izmanto arī sabiedrisko transportu nokļūšanai uz/no mācību iestādēm, 
jo  atsevišķi maršruti un to laiki ir plānoti, ņemot vērā skolēnu vajadzības.

6 .4  Īīk lu  in fras tru k tū ra
213. Jēkabpils novada teritorijā ir vairākas apdzīvotas vietas ar attīstītu inženiertehnisko infrastruktūru -  

centralizētas ūdensapgādes, kanalizācijas, apkures tīkliem, ielu apgaismojumu un citiem urbanizētai 
videi raksturīgiem infrastruktūras elementiem.

214. Gāzes apgāde ir pieejama Jēkabpils pilsētā -  abās pilsētas pusēs (Jēkabpils iecirkņa ekspluatācijas 
zonā atrodas augstā spiediena (P<0,6 MPa), vidējā spiediena (P<0,4 MPa un P<0,01 MPa) un zemā 
spiediena (P,0,005 MPa) sadales gāzesvadi un to iekārtas). Vidēja spiediena gāzes vads ir izbūvēts 
no Jēkabpils uz Salas un Ošānu ciemiem, kā arī uz Sakas salu. Savukārt Viesītē gāzes apgāde ir 
pieejama aptuveni pusei no pilsētas iedzīvotājiem. Pārējā novada teritorijā gāzes apgāde nav 
pieslēgta.

) -
u Z  , Krustpils C J

'.p ag asts  • • •  . .  ■ '

J r  v s j ^ lV. r  / i r

M H §  Kuku Vīpes

v  •- r .k.> vps9a!*5 j pa,aits

Mežāres
pagasts Atašienes

pagastsSēlpils
pagasts

AbUent

Salas
pagasts Ābeļu

pagasts

V ies ies
pagasts Kalna

pagasts
Dignājas
pagasts

Vandanlte im anu
pagasts

VIESiTE

Saukas
pagasts Irirruni

MenļJle
Zasas

pagasts

lAknsetjaiesElkšņu
pagasts Sudrabkalis

Dunava
Aknīstes
pagasts

Rubenes
pagasts Dunavas

pagastsRites
pagasts A K N lS T t* . Asares 

pagasts ' J L

Khu|.w 
Gārvnr 3

Gārsenei
pagasts

Inžen ie rtīk li

0  crntnlņrti tidMnjpiļJriP
£  centradîētd» kjr̂ iUdjj
0  untraleetd aptiUK 

0  vUPOfiovpnūai 
teļu df>gabirojun«>

£  jtlmtBUiuilļiiciinas ptnkti

A  dabavj.-.ze

Avots: novada plānošanas speciālistu apkopotā informācija

6.4 attēls. Inženiertīkli un to izvietojums Jēkabpils novada20

29 Detalizēta informācija 22., 23., 24., 25.pielikumā

44



2 15 . Ūdensapgādes un kanalizācijas pakalpojumus nodrošina SIA “Aknīstes pakalpojum i” , 
VSIA “ Daugavpils psihoneiroloģiskā slimnīca” , SIA “Jēkabpils ūdens” , SIA “Vīgants” , SIA “Viesītes 
komunālā pārvalde” , pašvaldību struktūrvienības un pagastu pārvaldes. Pakalpojums ir pieejams 
visās pilsētās un lielākajā daļā ciemu. Apdzīvotās vietās, kur ir pieejami ūdensapgādes un 
kanalizācijas pakalpojumi, tos izmanto vidēji virs 80%  no visām mājsaimniecībām.

2 16 . Absolūtais vairākums ūdensapgādes tīklu ir nesen rekonstruēti, pārsvarā 2013.-2015. gadā, līdz ar 
to infrastruktūras stāvoklis ir vērtējam s kā labs vai apmierinošs. Tikai atsevišķās vietās ir 
nepieciešama tīklu vai to posmu rekonstrukcija (22 .pielikums).

217. Novada teritorijā pēdējos gados ir veikti ieguldījumi arī centralizēto kanalizācijas tīklu rekonstrukcijā, 
kā rezultātā arī šīs infrastruktūras stāvoklis ir uzskatāms par labu vai apmierinošu. Tomēr atsevišķās 
vietās ir nepieciešama tīklu nomaiņa vai rekonstrukcija, lai nodrošinātu pakalpojuma kvalitāti un 
mazinātu draudus apkārtējai videi (23 .pielikums). Dažās apdzīvotās vietās ir aktuāla arī notekūdeņu 
attīrīšanas iekārtu rekonstrukcija.

2 18 . Centralizēta siltumapgāde ir pieejama Aknīstes pilsētā, Krauju, Gārsenes, Asares un Ancenes 
ciemos, Jēkabpilī, Brodos, Dunavā, Mežgalē un Zasā, Spuņģēnos, Kūku pagasta ciemos, Mežārē, 
Antūžos, Variēšos, Salas ciemā, Biržos, Viesītē. Siltumtrases ir izbūvētas arī Ošānu ciemā, Sēlijas 
ciemā, Elkšņu pagastā, Lonē un Saukā, bet tās netiek izmantotas, un tās rekonstruēt tuvākajā laikā 
netiek plānots.

219. Novadā galvenokārt tiek izmantota malkas apkure vai apkure ar šķeldu, Jēkabpils pilsētā apkurei 
tiek izmantot arī dabas gāze, atsevišķos ciemos apkurei izmanto granulas.

2 20 . Centralizētās siltumapgādes infrastruktūras, kas tiek izmantota, tehniskais stāvoklis kopumā ir labs 
vai apmierinošs. Lielai daļai objektu pēdējos gados ir veikti rekonstrukcijas darbi. Piemēram, 
Jēkabpils pilsētā 2021. gada sākumā SIA “Jēkabpils siltum s” ir praktiski pabeidzis siltumenerģijas 
pārvades un sadales sistēmu rekonstrukciju. Turpm āk kapitālsabiedrība koncentrēsies investīciju 
piesaistei savu siltumavotu rekonstrukcijai. Piesaistot ES finanšu instrumentu līdzekļus ir paredzēts 
rekonstruēt Celtnieku ielas katlu mājas biomasas jaudas, uzbūvēt jaunu biomasas termocentrāli 
Tvaika ielas katlu mājā, kā arī paredzēts izbūvēt saules kolektoru lauku Tvaika ielas katlu mājā.

2 21 . Novada teritorijā elektroapgādi nodrošina AS “Sadales tīkls” Ziemeļaustrumu reģions, teritoriju 
šķērso pārvades tīkla 110 kV un 330 kV maģistrālās gaisvadu elektrolīnijas. 330 kV pārvades tīkla 
transform atoru apakšstacija “ Krustpils” izvietota Kūku pagastā. Novada teritorijā atrodas piecas 
110 kV transform atoru apakšstacijas: “A iviekste” (Variēšu pag.), “Tēraudlietuve” (Jēkabpilī), 
“Jēkabpils” (Jēkabpilī), “ Birži” (Salas pagastā) un “Viesīte” (Viesītē). Novadā atrodas arī AS 
“ Latvenergo” telekomunikāciju pazemes elektronisko sakaru tīkla līnijas un radiosakaru līniju torņi 
(Jēkabpilī un Kūku pagastā).

2 22 . Jēkabpils pilsētas teritorijā ir pazemes optiskā kabeļu līnija, un tās trase ir reģistrēta Jēkabpils 
pilsētas augstās detalizācijas topogrāfiskās informācijas datubāzē.

2 23 . Novada elektrotīkls sastāv arī no 20kV un 0.4kV gaisvadu līnijām, kā arī elektrisko tīklu kabeļu līnijām. 
Elektroapgādes tīklu izvietojums novada teritorijā pilnībā nodrošina esošos elektroenerģijas lietotājus 
ar nepieciešamās jaudas elektroapgādi.

2 24 . Salas pagastā atrodas subsidētās elektroenerģijas ražotāji -  SIA “ ENERGO EM” , kas ražošanai 
izmanto energoresursu -  dabasgāzi (elektrostacijā uzstādītā elektriskā jauda 0.6 MVVe), kā arī SIA 
“Sankaļi” ar elektrības ražošanai izmantoto energoresursu -  ūdeni (elektrostacijā uzstādītā elektriskā 
jauda 0.09 Mwe).

2 25 . Novada teritorijā praktiski visās apdzīvotās vietās ir nodrošināts vismaz daļējs ielu apgaismojums, 
vairākas vietās ir paredzēta ielu apgaismojuma sistēmas izbūve. Esošie ielu apgaismojuma tīkli ir 
nesen izbūvēti vai atjaunoti, to tehniskais stāvoklis ir labs, tom ēr atsevišķos gadījumos ir jāveic esošo 
gaismekļu nomaiņa uz energoefektīvām spuldzēm (25 .pielikums).

2 26 . Nākotnes izaicinājums tīklu infrastruktūras turpm ākai attīstībai ir klimata neitrālu risinājumu 
ieviešana, mazinot SEG emisiju.

45



6.5 Sakari
2 27 . Pēc Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisijas informācijas30 mobilo operatoru tīklu internēta 

pārklājums jau 2019. gadā ir bijis nodrošināts visas Latvijas teritorijā; vietās, kurās kāda operatora 
tīklā internēta pakalpojums nav bijis pieejams, citu mobilo operatoru tīklā ir fiksēts internēta 
pakalpojums ar vidējo lejupielādes ātrumu vismaz 2 Mbit/s, bet vairumā gadījumu -  virs 10 Mbit/s. 
Informācija par internēta pieslēguma ātrumu mobilo sakaru pakalpojumu sniedzēju tīklos 
jaunizveidotā Jēkabpils novada teritorijā apkopota nākamajā tabulā (salīdzinājumam pievienoti arī 
dati par internēta pieslēguma ātrumu Rīgā un Jelgavā).

6.1 tabula. Vidējais internēta pieslēgum a ātrums, M bit/s

A dm in is tra tīvā
te rito rija

B ite Latvija LM T Tele2

Le jup ie lāde A ugšu p ie lād e Le jup ie lāde A ugšup ie lāde Le jup ie lāde A ugšu p ie lād e

Jēka bp ils  novads 25 ,71 -41 ,3 1 13 ,5 8 -2 6 ,5 3 2 3 ,8 4 -4 5 ,9 7 6 ,3 9 -3 2 ,4 4 3 4 ,3 4 -7 3 ,9 8 8 ,63-34 ,91

Rīga 29,41 2 3 ,50 3 4 ,26 18 ,89 45,81 21,11

Je lgava 2 5 ,3 9 2 1 ,8 7 2 8 ,1 4 2 0 ,4 6 4 4 ,5 8 2 3 ,3 4
Avots: Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisijas Elektronisko sakaru pakalpojumu kvalitātes pārskats par 2019. gadu

2 28 . Informācijas salīdzinājums par pieslēguma ātrumu parāda, ka kopumā tas atbilst Rīgas un Jelgavas 
vidējiem rādītājiem. Savukārt Jēkabpilī jau  šobrīd ir pieejams optiskais internēts ar pieslēguma 
ātrumu līdz 500 Mbit/s, optiskais tīkls tiek paplašināts.

6.6  Publiskās ārtelpas
229 . Publiskas ārtelpas ir laukumi, parki, skvēri, upju un ezeru krastmalas un citas teritorijas, kas bez 

ierobežojumiem pieejamas sabiedrībai neatkarīgi no tā, kā īpašumā tie atrodas. Pamatā tā ir zaļā 
zona, ko papildina labiekārtojuma elementi un dažādi funkcionālie objekti (piemēram, aktīvam 
dzīvesveidam, izziņai, kultūrai, tūrismam, gājēju/velosipēdistu ērtībām).

230. Jēkabpils pilsētas teritorijā esošajos mežos, kas aizņem 8% no pilsētas teritorijas, praktiski visās 
meža teritorijās ir ierobežota saimnieciskā darbība, tie veic vides aizsardzības funkcijas. Mijiedarbībā 
ar pilsētas zaļajām teritorijām, parkiem un skvēriem tiek veidota pilsētas “zaļā” zona, kas uzlabo 
pilsētas estētisko vidi, veicina trokšņu un piesārņojuma samazināšanu, kā arī nodrošina rekreācijas 
iespējas iedzīvotājiem. Arī ārpus pilsētas ir labiekārtoti vairāki gleznaini parki iedzīvotāju un novada 
viesu rekreācijai.

231. Jēkabpils novada teritoriju šķērso Daugava, tai skaitā Jēkabpils pilsētu 6,44 km garumā. Jēkabpils 
pilsētā Daugava kā peldūdeņi tiek izmantoti maz, jo  upei ir tikai dažas piekļuves vietas. Tās krasti 
daudzviet ir nostiprināti vai apbūvēti. Savukārt pārējā novada teritorijā daudzviet ir labiekārtotas 
publiskas peldvietas, kā arī ūdeņi tiek izmantoti rekreācijai -  laivošanai, makšķerēšanai. Tomēr 
nākotnē Daugavas upes rekreatīvais potenciāls būtu jāattīsta un jāizm anto pilnīgāk.

232 . Parkus, apstādījumus un citas zaļās zonas iedzīvotāju aptaujas respondenti novērtē augstu, tikai 2% 
no respondentiem  ir norādījuši, ka šo infrastruktūru neizmanto, savukārt no tiem, kas izmanto, 84% 
norāda, ka stāvoklis viņus apmierina vai drīzāk apmierina. Tāpat pozitīvi tiek vērtēta vides sakoptība 
un tīrība: 81 % respondentu norāda, ka viņus apkārtējās vides sakoptība un tīrība apmierina vai drīzāk 
apmierina (1 .pielikums).

233 . Jēkabpils pilsētā salīdzinājumā ar iedzīvotāju vērtē jum u pirms 10 gadiem organizētā aptaujā, 
respondentu apmierinātība ar publisko ārtelpu un apkārtējās vides sakoptību ir būtiski uzlabojusies.

30 Elektronisko sakaru pakalpojumu kvalitātes pārskats par 2019. gadu

46



6.7  Mājoklis
2 34 . Kvalitatīvu, modernām prasībām atbilstošu mājokļu pieejamība ir viens no priekšnosacījumiem tam, 

lai novads varētu piedāvāt pievilcīgu dzīves telpu saviem iedzīvotajiem, mazinātu to aizbraukšanu. 
Pašvaldībai šī priekšnosacījuma izpildei ir divi iespējamie ceļi:

■ efektīva pašvaldības dzīvojamā fonda pārvaldīšana un attīstība;
■ privātā dzīvojamā fonda īpašnieku m udināšana ieguldīt mājokļu uzturēšanā un pilnveidošanā, 

sniedzot inform āciju, konsultācijas un iespēju robežās arīfinans iā lo  atbalstu nepieciešam o 
priekšdarbu veikšanai -  energoaudits, tehniskā projekta izstrāde u.c.

2 35 . Novada teritorijā, īpaši pilsētās un ciemos, dzīvojamo fondu lielākoties veido iepriekšējā gadsimta 
padomju okupācijas periodā celtas daudzdzīvokļu mājas, kuru paredzētais ekspluatācijas term iņš ir 
sasniedzis vai tuvojas beigām, kas rada nepieciešamību veikt būtiskus ieguldījumus šo objektu 
atjaunošanā. Neskatoties uz atjaunošanas darbu dārdzību, kvalitatīvi veikti ēku atjaunošanas darbi 
spēj pagarināt to ekspluatācijas term iņu par 25 un vairāk gadiem, samazināt regulāras izmaksas 
(apkure, apgaismojums, remonti) mājokļu īpašniekiem, veicināt klimata neitralitāti sabiedrības 
interesēs un padara pievilcīgāku dzīves telpu visiem.

236. Ņemot vērā pašreizējās mājokļu pārdošanas cenas un iedzīvotāju ienākumus Jēkabpils novadā, 
jaunu daudzdzīvokļu mājokļu būvniecība praktiski nenotiek, jo  maksātspējīgais pieprasījums nav tādā 
apjomā, lai nosegtu aktuālās būvniecības izmaksas. Par to liecina arī izsniegtās būvatļaujas, kur 
dzīvojamo jaunbūvju kategorijā ir pārstāvētas praktiski tikai viena dzīvokļa mājas.

2 37 . Mājokļa kvalitāti un pievilcību ietekmē arī pieguļošā teritorija, kas daudzdzīvokļu māju gadījumā ir 
iedzīvotāju kopīpašums, kura sakārtošana un uzturēšana joprojām  ir izaicinājums. Kaut arī novada 
teritorijā darbojas namu pārvaldes un apsaimniekotāji, daudzdzīvokļu namu pagalmu stāvoklis no 
iedzīvotāju puses tiek vērtēts ļoti kritiski un par nepieciešamību tiek uzskatīta pašvaldības iesaiste šīs 
problēmas risināšanā.

238. Ievērojot, ka iedzīvotāju skaits novadā sarūk, kā arī iekšējo m igrāciju novada ietvaros, mājokļa 
pieejamības un kvalitātes problemātika dažās novada teritorijās ir ar atšķirīgām niansēm:

■ pilsētās pieprasīļums pēc m ājokļiem  pieaug, attīstoties uzņēm ējdarbībai, kas kopā ar pieejam o 
dzīvei nepieciešam o infrastruktūru piesaista jaunus iedzīvotājus;

■ savukārt apdzīvotās vietās, no kurām iedzīvotāji aizplūst, izaicinājumu rada jau esošās mājokļa 
kvalitātes saglabāšana, jo  pieaug izmaksu līmenis uz 1 iemītnieku.

47



1 V ides  k v a l i t ā te

7.1 Gaisa piesārņojums
2 39 . Jēkabpils novadā būtiskākie gaisa piesārņojuma avoti ir autotransports un stacionārie industriālie 

objekti, kā arT dzelzceļa iTnijas rada papildu piesārņojumu teritorijās, kuras tās šķērso. Dzelzceļa 
sliežu līnijas, kurās notiek regulāri pasažieru pārvadājumi, šķērso Krustpils pagastu, Jēkabpils 
pilsētu, Kūku pagastu un VTpes pagastu, kā arī Mežāres pagastu un Atašienes pagastu. Krustpils 
pagastu un Sēlpils pagastu šķērso arī dzelzceļa līnija, kas savieno Jēkabpili ar Jelgavu, kas kopš 
2000. gada tiek izmantota tikai kravas vilcienu satiksmei.

240 . Satiksmes intensitāte novada ceļos ir salīdzinoši mērena, intensīvākā autotransporta plūsma novadā 
ir pa valsts galveno autoceļu A6 (Rīga -  Daugavpils -  Baltkrievijas robeža), 2020. gadā vidējā 
diennakts satiksmes intensitāte posmam, kas šķērso jaunizveidotā Jēkabpils novada teritoriju, bija 
7394 automašīnas, aptuveni ceturtā daļa no tām -  kravas autotransports. Pārējos autoceļos 
satiksmes intensitāte ir ievērojami zemāka (19 .pielikums), tom ēr pēdējos gados ir noticis satiksmes 
intensitātes pieaugums 10% līmenī.

241. Stacionāro avotu ietekme uz gaisa kvalitāti Jēkabpils novadā kopumā vērtējama kā zema. Izplatītākie 
stacionārie piesārņojuma avoti ir katlu mājas, degvielas uzpildes stacijas, atsevišķas ražotnes. No 
stacionārajiem  avotiem nozīmīgākas ir novada pilsētu centralizētās siltumapgādes sistēmas katlu 
mājas. Kā kurināmo apdzīvoto vietu katlu mājās arvien va irāk izmanto malku vai šķeldu, kas 
samazina sēra dioksīda izmešu apjomu. Tikai Jēkabpils pilsētā centralizētās siltum apgādes sistēmā 
tiek izmantota arī dabas gāze.

2 42 . Ņemot vērā valsts un ES kopējo virzību uz C 0 2 emisijas samazināšanu, novadā jau šobrīd ir uzsāktas 
aktivitātes C 0 2 piesārņojuma apjoma ierobežošanai. Jēkabpils pilsētā sabiedriskais transports līdz 
2023. gadam pilnībā pāries uz C 0 2 neitrālām tehnoloģijām. A rī starppilsētu pasažieru pārvadājumu 
konkursā ir izvirzīta prasība, ka vismaz 10% pārvadājumus ir jānodrošina ar videi draudzīgu 
transportu.

2 43 . Ir paredzēts, ka pieaugot privāto elektromobiļu popularitātei un skaitam, pieaugs arī pieprasījums 
pēc to uzlādēs stacijām. Pašreiz novada teritorijā darbojas 2 elektromobiļu uzlādēs stacijas -  
Jēkabpilī un Kūkās.

2 44 . Energoefektivitātes pasākumi, kā arī plašāka atjaunojamo enerģijas avotu (saule, vējš u.c.) 
iekļaušana saimnieciskajā apritē arī sniedz savu ieguldījumu klimata neitralitātes veicināšanā, 
saudzīgākai attieksmei pret apkārtējo vidi, tās resursiem. Virknē pašvaldības objektu jau ir veikti vai 
tuvākajā nākotnē tiek plānoti energoefektivitātes pasākumi -  ēku siltināšana, durvju, logu nomaiņa, 
apkures sistēmu rekonstrukcija u.tml., kā rezultātā samazināsies siltumenerģijas un tās ražošanai 
nepieciešamā kurināmā patēriņš.

2 45 . Vairākās novada teritorijā esošajās pašvaldības ēkās un daudzdzīvokļu mājās ir veikti 
energoefektivitātes pasākumi -  veikta ēku pilnīga vai daļēja siltināšana, atsevišķās mājās nomainītas 
ieejas durvis un/vai logi, rekonstruēta apkures sistēma u.tml. Atsevišķiem objektiem 2021. gadā 
plānots izstrādāt energoaudita pārskatus.

246 . Jēkabpils pilsētā 2021. gadā turpinās divu ERAF līdzfinansētu energoefektivitātes uzlabošanas 
projektu īstenošana -  “Tautas nama vēsturiskās ēkas atjaunošana un energoefektivitātes 
paaugstināšana” un “ Pašvaldības ēkas Jaunā ielā 39i atjaunošana un energoefektivitātes 
paaugstināšana” , kā ietvaros bijusī bērnudārza ēka tiks atjaunota un pielāgota sociālo pakalpojumu 
sniegšanai, jo  pēc projekta īstenošanas ēkā tiks izvietots Jēkabpils pilsētas sociālais dienests un 
dienas aprūpes centrs.

2 47 . Pašreiz energoefektivitātes uzlabošanas pasākumi notiek vairākos objektos novada teritorijā -  
26 .pielikums.

248 . Novada teritorijā ir apzinātas pašvaldības ēkas un objekti, kam tuvākajā laikā ir nepieciešams veikt 
energoefektivitātes paaugstināšanu:

48



■ pārvaldes ēkā D ignājas pagastā;
■ Ābeļu pagasta Brodu ciem a katlu mājas pārbūve un sistēm as modernizēšana;
■ Leimaņu pagasta M ežgales ciema siltum trases, kanalizācijas un katlu mājas pārbūve, 

m odernizēšana;
■ Zasas pagasta Zasas ciema katlu mājas pārbūve un m odernizēšana;
■ Zasas pagasta Zasas ciema pašvaldības ēku siltum trases atjaunošana;
■ Zasas pagasts -  ēku siltināšana ciem ā Liepas;
■ D ignājas pagasts -  ēku siltināšana ciem ā Vandāni;
■ ēka “Vālodzītes” , Vīpe;
■ Aknīstes vidusskola un pirm sskolas izglītības iestāde „B itīte ” ;
■ Aknīstes Bērnu un jauniešu centrs;
■ A tašienes pagasta pārvaldes ēka;
■ Vīpes pagasta pārvaldes ēka;
■ Kūku pagasta pārvaldes ēka;
■ Variēšu pagasta pārvaldes ēka;
■ Antūžu kultūras nams;
■ Krustpils pam atskola;
■ Brāļu Skrindu A tašienes vidusskola;
■ Vīpes pam atskola;
■ Salas vidusskola;
■ vecā Sūnu pamatskola;
■ kultūras nama un bibliotēkas ēka Zīlānos;
■ pašvaldības aģentūras “Jaunām uiža” ēka;
■ bijušās Krustpils novada pašvaldības adm in istrācijas ēka, Rīgas iela 150A, Jēkabpils;
■ Viesītes mūzikas un mākslas skola, Brīvības iela 12, Viesīte;
■ Sēlijas Sporta skola, Smilšu iela 39, Viesīte -  sporta  zāles jum ta segum a atjaunošana, siltināšana;
■ siltum m ezglu izbūve V iesītē -  siltum m ezglu izbūve daudzdzīvokļu dzīvojam ās mājās Viesītē;
■ Viesītes Sporta ielas, Smilšu ielas, Meža ielas un Pavasara ielas daudzdzīvokļu dzīvojam o māju 

energoefektiv itā tes paaugstināšana;
■ ielu apgaism ojum a izbūve un m odernizācija Viesītes pilsētā, izm antojot LED apgaism ojum u ar 

v iedo vadību (Meža, Raiņa, Smilšu, Kaļķu ielās);
■ atjaunojam o energoresursu (AER) izmantošana siltum enerģijas ražošanā -  saules kolektoru/paneļu 

izm antošana karstā ūdens sagatavošanai Viesītes veselības un sociālās aprūpes centrā.

249 . Ja iepriekšējā plānošanas periodā ES SF līdzfinansējums bija pieejams daudzdzīvokļu namu 
īpašniekiem, savu namīpašumu energoefektivitātes uzlabošanai, tad tuvākajā laikā paredzēts, ka 
ALTUM atbalsta programma ar atvieglotiem kreditēšanas nosacījumiem un granta shēmu būs 
pieejama arī individuālajām mājsaimniecībām. Šī ir iespēja gan uzlabot izlietojuma bilanci, gan mainīt 
enerģijas avotu arī individuālo mājsaimniecību līmenī.

7.2 A tkritum u apsaim niekošana
250. Gan pilsētās, gan katrā no Jēkabpils novada pagastiem ir pieejami dalītās atkritum u savākšanas 

punkti. A tkritum i tiek šķiroti vairākās kategorijās, kas atšķiras atkarībā no pakalpojuma sniedzēja, 
piemēram, kategorijās: kartons-papīrs, plastmasa (pudeles, iepirkuma maisiņi, plēves) un metāla 
iepakojums (konservu, dzērienu skārda bundžas, metāla vāciņi), kā arī atsevišķās vietās pieejami 
konteineri tikai stikla iepakojumam. Pagastos ir problemātiska būvgružu apsaimniekošana un 
elektrotehnikas savākšana. Tikai Jēkabpils pilsētā (atkritumu savākšanas vietā Zemgales ielā 24/1) 
ir izvietoti arī konteineri lielgabarīta atkritum iem, būvgružiem un riepām, kas ir par maksu, kā arī 
konteiners tekstilam un elektroprecēm.

251. Līgumi ar mājsaimniecībām un uzņēmumiem par atkritum u izvešanu ir noslēgti ar vairāk nekā 90% 
lietotāju, izņemot Viesītes, Rites, Elkšņu un Saukas pagastus, kur līgumi noslēgti ar aptuveni 78% 
lietotāju, vismazāk Viesītes pagastā, aptuveni 40%. Kopumā mājsaimniecības un uzņēmumi, kam 
nav noslēgti līgumi par atkritum u izvešanu, būtiskas problēmas nerada, novada teritorijā nav 
konstatētas ar sadzīves atkritum iem piesārņotas vietas.

49



2 52 . Informācija par atkritum u apsaimniekošanas pakalpojumu sniedzējiem un noslēgto līgumu term iņiem 
apkopota nākamajā tabulā.

7.1 .tabula. A tkritum u apsaim niekošanas pakalpojum u sniedzēji Jēkabpils novadā

Apsaimniekotājs Termiņš līgumam Piezīmes

SIA “S pecA TU ” Līdz 2021. gada 1 .jūnijam

SIA “Jēkabpils pakalpo jum i” Līdz 2027. gada 14. janvārim Pašvaldībai 100%  piederošs 
uzņēmums

SIA “V idusdaugavas SP AA O ”31 Līdz 2025. gada 4 .m artam  
(līgums noslēgts uz 7 gadiem )

20 18 .gada 5 .marta Līgums 
N r. JN P /2-5 /18/51

SIA “S punģēn i-D augavieši” Līdz 2023 .gada 31 .decem brim Pašvaldībai 100%  piederošs 
uzņēmums

SIA “V īgants” Līdz 2021 .gada 31 .decem brim Pašvaldībai 100%  piederošs 
uzņēmums

SIA “Viesītes kom unālā pārva lde” Līdz 2022. gada 14. februārim Pašvaldības kapitālsabiedrība.

A tkritum u apsaim niekošanas 
Atļauja derīga līdz 2022. gada 
14. maijam

Avots: pašvaldību mājas lapas, 2021

7.3 Riska objekti, piesārņotās terito rijas
253 . LVĢMC uztur Piesārņoto un potenciāli piesārņoto vietu reģistru Latvijā. Reģistrā šobrīd apkopota 

informācija par vairāk nekā 3500 vietām valstī kopumā. Informācija reģistrā tiek aktualizēta atbilstoši 
likumam "Par Piesārņojumu".

254 . Atbilstīgi šai datu bāzei Jēkabpils novadā reģistrētas četras piesārņotas teritorijas un virkne 
potenciāli piesārņotu teritoriju, starp kurām arī rekultivētas izgāztuves.

31 SIA “Vidusdaugavas SPAAO” dalībnieki: Jēkabpils pilsētas pašvaldība (32.04%), Madonas novada pašvaldība (22.83%), 
Aizkraukles novada pašvaldība (8.00%), Jaunjelgavas novada pašvaldība (5.53%), Pļaviņu novada pašvaldība (5.24%), un vēl 10 
dalībnieki, tai skaitā arī Krustpils novada pašvaldība (2,73%), Jēkabpils novada pašvaldība (2,52%), Salas novada pašvaldība 
(1,89%), Viesītes novada pašvaldība (1,89%), Aknīstes novada pašvaldība (1,26%).

50



\ Krustpils ®  
\  pagasts

Variriu
pagasts
Variēsi

Atailenes
pagasts

Sēlpils 
0 pagasts Mežāres

pagasts
ilftene- ” Kūkas

• Jauna maiia
Kuku 7

W n l  pagasts «pes  
m  paqasts

Msuie

Ābeļu
pagasts

0 ignajas 
pagasts

Vandani

lodrabk»?

Aknīstes
pagasts

Krau|Js

Gārsenes 
pagasts 4

pagasts

Viesītes
pagasts

Saukas
pagasts
Lone

0 Me-ancta vteta

0  potenciāli piesārņota vieb

bauka

pagasts

Leimaņu
pagasts

« s

pagasts

0 Dunava 
Dunavas 
pagasts

Slate
Rubenes
pagastspagasts

» % • Avarēt
iwgasb

uin

Avots: LVĢMC, 2021

7.1.attēls. Piesārņotas un potenciāli p iesārņotas teritorijas Jēkabpils novadā

2 55 . Jēkabpils atrodas Daugavas upes (ūdens objekta kods: D476) applūstošajās teritorijās un atbilstoši 
LVĢMC Sākotnējam plūdu riska novērtējumam 2019. -  2024. gadam 32 ir noteikta kā nacionālas 
nozīmes plūdu riska teritorija, tai skaitā Krustpils pils un luterāņu baznīcas apbūve ir noteikta kā 
nacionālas nozīmes kultūras mantojums applūstošajās teritorijās. Jēkabpils pilsētā, lai mazinātu 
plūdu riska varbūtību, ir realizēts projekts “Jēkabpils aizsargdambja rekonstrukcija” , kura ietvaros 
tika veikta Daugavas aizsargdambja rekonstrukcija un labiekārtošana.

256. Pēdējo gadu laikā plūdi ir reģistrēti arī Dignājas pagastā, Ābeļu pagastā, Vīpes pagastā un Salas 
pagastā. Dignājas pagastā notikusi ceļa posma applūšana, tika skartas arī vairākas dzīvojamās 
mājas. Pārējos gadījumos plūdi ir skāruši lauksaimniecībā izmantojamās zemes, kā arī 
mazapdzīvotas teritorijas (vasarnīcas).

https://www.meteo.lv/fs/CKFinderJava/userfiles/filesA/ide/Udens/Ud_apsaimn/UBA%20plani/Sakotnejais_pludu_riska_NOVERTEJUM
S.pdf

51

https://www.meteo.lv/fs/CKFinderJava/userfiles/files/Vide/Udens/Ud_apsaimn/UBA%20plani/Sakotnejais_pludu_riska_NOVERTEJUM


7 .4  Dzīves telpas novērtējum s
2 57 . SVID kopsavilkums dzīves telpas novērtējumam:

Stipras puses Vājas puses

•  Kopumā labs/pietiekam s ceļu tīkls;
•  Sabiedriskā transporta  pakalpojum a 

kvalitāte apm ierina iedzīvotājus;
•  T iek nodrošināta skolēnu pārvadāšana vai 

vecākiem  pieejama izdevumu 
kom pensēšanas sistēma;

•  Laba dzeram a ūdens kvalitāte;
•  Lielākā daļa tīklu in frastruktūras ir 

rekonstruē ta /m odern izē ta ;
•  Notekūdeņu attīrīšana darbojas efektīvi, 

neradot draudus apkārtējai videi;
•  Iedzīvotājus apm ierina kom unālo 

pakalpojum u pieejamība un kvalitāte;
•  Sakaru kvalitāte ir labā līmenī gandrīz visā 

novada teritorijā;
•  Publiskā ārtelpa -  parki, skvēri, zaļās zonas 

ir sakoptas, to pieejamība un kvalitāte 
apm ierina iedzīvotājus;

•  Novadā ir tīrs gaiss, transports un 
rūpniecība nerada vērā ņemamu 
piesārņojum u;

•  Ir attīstīta a tkritum u savākšanas un 
šķirošanas sistēma;

•  Dzīvē tiek ieviesti videi draudzīgāki un 
klimata neitralitāti veicinoši risinājumi 
transportā  un citās jomās.

•  Daudzviet neapm ierinoša ceļu segum a 
kvalitāte;

•  Liels grants ceļu īpatsvars, to stāvoklis 
būtiski pasliktinās šķīdoņa laikā;

•  C iemu ielas vairum ā gadījum u bez asfalta 
seguma;

•  Neapm ierinoša satiksm es drošība ciem os 
un pilsētās, kur gar ceļiem  un ielām nav 
ierīkotas gājējiem  paredzētas ietves;

•  Velobraucējiem  paredzētās infrastruktūras 
nepilnības un nepietiekam ība;

•  Sabiedriskā transporta  reisu ierobežotais 
skaits;

•  Nepietiekam a abu Daugavas krastu 
satiksm es savienotība Jēkabp ilī (otra tilta 
trūkum s);

•  Nepilnīga infrastruktūras izm antošana pēc 
rekonstrukcijas -  tīklu un NAI kapacitā te  
netiek 100%  izm antota, iedzīvotāji nevēlas 
pieslēgties;

•  Kom unālo parādu nasta, kas traucē 
turpm āku attīstību;

•  Sadrum stalota kom unālo pakalpojum u 
sniedzēju struktūra, v ienotās uzskaites un 
uzraudzības sistēm as trūkum s;

•  Optiskais internēts ir pieejams tikai 
Jēkabpilī;

•  Daudzdzīvokļu māju iekšējie pagalm i un 
pievadceļi sliktā stāvokli un iedzīvotājus 
neapmierina;

•  Māju siltināšanas iespējas netiek pienācīgi 
izmantotas;

•  Dzīvojamais fonds (daudzdzīvokļu mājas) 
kopum ā ir nolietojies;

•  Trūkst bērnu laukum u privātās apbūves 
rajonos;

•  Maza iedzīvotāju aktiv itā te  atkritum u 
šķirošanā;

•  A tsevišķas novada teritorijās pastāv plūdu 
riski.

Iespējas Draudi

•  Izstrādāt un īstenot novada veloceliņu 
attīstības program m u, saskaņoti attīstot tās 
elem entus, ņem ot vērā gan apdzīvojumu, 
gan tūrism a attīstību;

•  Uzlabot ceļu un ielu kvalitāti, palie linot ceļu 
un ielu ar melno segum u īpatsvaru. īpašs 
uzsvars uz ciem u tranzītie lām;

•  M udināt un atbalstīt iedzīvotājus aktīvāk 
izm antot izveidotās tīklu infrastruktūras 
pieslēgum u iespējas, lai optim āli noslogotu 
esošo infrastruktūru;

•  Izm antot m odernas tehnoloģijas 
pakalpojum u autom atizēšanai -  viedo

•  Nepietiekošs finansējum s ceļu tīkla 
uzturēšanai un uzlabošanai va r likt ranžēt 
pēc svarīgum a transporta  koridorus;

•  Zem a ceļu kvalitāte un sabiedriskā 
transporta  ierobežota pieejamība var 
ve ic inā t iedzīvotāju m igrāciju;

•  Iedzīvotāju kom unālo m aksājumu parādu 
pieaugum s var paralizēt attiecīgā 
pakalpojum a sniedzēja darbību, tādējādi 
sam azinot visu iedzīvotāju dzīves kvalitāti;

•  Iedzīvotāju skaita sam azinājum s (īpaši 
teritorijās ar izteiktu depopulācijas

52



skaitītāju plašāka ieviešana, katlum āju un 
citu sistēm u attālināta vadība/uzraudzība;

•  S tandartizē t kom unālo pakalpojum u 
vadības un uzskaites sistēm as;

•  M udināt un atbalstīt iedzīvotājus aktīvi 
pievērsties mājokļu siltināšanai un citu 
energoefektīvu risinājumu ieviešanai, 
tādējādi atjaunojot dzīvojam o fondu;

•  Mainīt daudzdzīvokļu māju iedzīvotāju 
dom āšanu, lai stiprinātu to kapacitā ti un 
pašiem atbildīgi iesaistīties māju 
apsaim niekošanā;

•  Veic ināt p iesārņoto vie tu sanāciju un 
potenciāli p iesārņoto vietu m onitoringu;

•  E lektro transporta uzlādēs in frastruktūras 
attīstības veicināšana, saskaņojot to ar 
tūrism a piedāvājum a tīklu -  lai paralēli 
uzlādēs procesam  būtu iespēja paēst, 
atpūsties, iz iet/izbraukt pastaigā, uzzināt 
kaut ko jaunu;

•  Izglītot iedzīvotājus par atkritum u 
šķirošanas nepieciešamību;

•  Veikt plūdu ierobežošanas pasākumus, 
izm antojot publisko līdzfinansēļumu.

tendenci) va r novest pie kom unālo 
pakalpojum u sadārdzinājum a;

•  Bez ieguldījum iem dzīvojamā fonda 
atjaunošanā un m odernizēšanā tā 
nolietojum s var sasniegt kritisko līmeni un 
ne tikai pasliktināt dzīves kvalitāti, bet arī 
kļūt bīstams iedzīvotājiem;

•  V ides kvalitātes pasliktināšanas var veic inā t 
iedzīvotāju m igrāciju un m azināt novada 
dabas tūrism a potenciālu.

53



8  U z ņ ē m ē j d a r b īb a  u n  e k o n o m is k ā  v id e

8.1 U zņēm ējdarb ības raksturo jum s
258. Uz 2021 .gada  sākumu Jēkabpils novadā kā aktīvi reģistrēti 3064 uzņēmumi, no tiem 44.5%  ir 

reģistrēti Jēkabpili33. Vidējais uzņēmuma pamatkapitāla apjoms ir 19.2 tūkst euro, bet Jēkabpilī šis 
rādītājs sasniedz 26.3 tūkst. euro.

259 . Salīdzinot uzņēmumu skaita dinamiku Jēkabpils novadā ar Latvijas un Zemgales plānošanas reģiona 
vidējiem rādītājiem, ir redzams, ka tendences ir līdzīgas -  pēdējos gados aktīvo uzņēmumu skaits uz 
1000 iedzīvotājiem stagnē vai minimāli samazinās.

120

100

80

60

40

20

0

8.1 attēls. Reģistrēto

260 . Novada lauku teritorijās saimnieciskās darbības struktūrā, kas ģenerē lielāko apgrozījumu (pēc
2019. gada datiem), dominē uzņēmumi dažādās lauksaimniecības apakšnozarēs (gan augkopība, 
gan lopkopība), gan mežkopības, mežsaimniecības un mežizstrādes jomās, kā arī kravu 
pārvadājumu pa autoceļiem jomā.

261 . Jēkabpilī, savukārt, uzņēmumi, kas rada lielāko apgrozījumu, darbojas galvenokārt zāģēšanas, 
ēvelēšanas un impregnēšanas jom ā (10 uzņēmumi), kravu pārvadājumu pa autoceļiem jomā (7 
uzņēmumi) un būvniecības jom ās (8 uzņēmumi), kā arī mazumtirdzniecībā.

262 . Lielākie uzņēmumi pēc apgrozījuma (2019. gadā) Jēkabpils novadā darbojās tādās jom ās kā:
■ Jēkabpils pilsētā34:

a) zāģēšana, ēvelēšana un impregnēšana (SIA “Ošukalns” , SIA “Jēkabpils kokapstrāde” , SIA 
“Silpec” , SIA “NDB Timber” , SIA “Vlamet” , SIA “Seiko”);

b) dzīvojamo un nedzīvojamo ēku būvniecība (SIA “Jēkabpils PMK” , SIA “LC būve” , SIA “Ošukalns 
celtniecība” , SIA “LV nams” , SIA “LatBuilder”);

c) alkoholisko un citu dzērienu mazumtirdzniecība specializētajos veikalos (SIA “ Devona”);
d) slimnīcu darbība (SIA “Jēkabpils reģionālā slimnīca”);
e) gatavo tekstilizstrādājumu ražošana izņemot apģērbu (SIA “GEFA Latvija”).

33 Avots: Lursoft (https://statistika.lursoft.lv/lv/statistika/rajoni-un-novadi/)

34 Iekļaujot informāciju arī par Aknīstes un Viesītes pilsētu

Avots: Lursoft, CSP, 2021

uzņēmumu skaits uz 1000 iedzīvotājiem

54

https://statistika.lursoft.lv/lv/statistika/rajoni-un-novadi/


■ Ārpus Jēkabpils pilsētas:
a) piena, piena produktu va irum tirdzn iecība (SIA “Jēkabpils piena kom bināts” -  Krustpils novadā);
b) m ežizstrāde (SIA “Jubergs” -  Krustpils novadā; SIA “ Indāres” Aknīstes novadā);
c) kūdras ieguve (SIA “ Havvita” -  Aknīstes novadā);
d) cūkkopība (SIA “ M iķelāni bekons” -  Salas novadā);
e) zāģēšana, ēvelēšana un im pregnēšana (SIA “ D ižm ežs” -  Krustpils novadā);
f) koka taras ražošana (SIA “ D LLA” -  Krustpils novadā).

263. Vislielākais aktīvo uzņēmumu skaits Jēkabpils novadā ir lauksaimniecībā un mežsaimniecībā, 
veidojot 40%  no visu uzņēmumu skaita35. Būtisku daļu veido pakalpojumu un tirdzniecības nozares, 
būvniecībā un apstrādes rūpniecībā darbojas katrā pa 4% no kopējā uzņēmumu skaita.

Pārejās nozares; 
16%

Apstrādes 
rūpniecība; 4%

Profesionālie, 
zinātniskie un 

tehniskie 
pakalpojumi; 6%

Citi pakalpojumi; 
13%

100%

90%

80%

70%

60%

50%

40%

30%

20%

10%

0%

8.2 attēls. Aktīvo uzņēm um u sadalījum s pa nozarēm 2019. gada

Būvniecība; 4%

Veselība un 
sociālā aprūpe; 

5%

Tirdznieciba;
12%

L/s-ba, m ežs-ba  
un zivs-ba; 40%

Avots: CSP, 2021

264. Savukārt visaugstāko pievienoto vērtību Jēkabpils novadā rada apstrādes rūpniecība, veidojot 23% 
no kopējās pievienotās vērtības. Tas ir vairāk kā vidēji valstī, tomēr mazāk par Zemgales plānošanas 
reģiona attiecīgo rādītāju. Uz valsts un Zemgales plānošanas reģiona fona īpaši izceļas būvniecības 
nozare, kas Jēkabpils novadā ir sniegusi gandrīz 2 reizes lielāku ieguldījumu kopējā pievienotās 
vērtības apjomā nekā reģionā un valstī vidēji.

J ē k a b p i l s  n o v a d s 23% 20% 13% 11% 8%

Z e m g a le s  r e ģ io n s ■ ■ ■ 27% 16% 7% 15% S°A

Latvija 20% 7% 4% ' 13%

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80%

■ C Apstrādes rūpniecība

■  G Vairumtirdzniecība un mazumtirdzniecība,  automobiļu un motociklu remonts 

1 F Būvniecība

A Lauksaimniecība, mežsaimniecība un zivsaimniecība

■  Fl Transports un uzglabāšana

Avots: CSP, 2021

8.3 attēls. P ievienotās vērtības sadalījum s pa nozarēm 2017. gadā

3 2019. gada dati, avots: CSP, SRG030

55



265. Jāatzīmē, ka Jēkabpils novadā vairāk kā % no kopējās pievienotās vērtības gadā rada 5 nozares, 
kas savā ziņā nozīmē vietējās labklājības atkarību no šo nozaru uzņēmumu darbības rezultātiem. 
Savukārt Latvijā šis nozares veido apmēram 62%  no kopējās pievienotās vērtības, kas norāda uz 
augstāku ekonom ikas diversifikācijas pakāpi.

2 66 . Tomēr produktivitāti labāk raksturo pievienotā vērtība, kas attiecināta uz nodarbināto skaitu. 
Jēkabpils novada vidējā pievienotā vērtība uz 1 nodarbināto par 7 % pārsniedza Zemgales 
plānošanas reģiona līmeni un par 5 % atpalika no Latvijas vidējā rādītāja. Visaugstākā pievienotā 
vērtība uz 1 nodarbināto Jēkabpils novadā pēc 2017. gada datiem ir bijusi ieguves rūpniecībā un 
karjeru izstrādē, 50 tūkst, euro, kas vairāk kā 3 reizes pārsniedz vidējo rādītāju. Izteikti augsta 
pievienotā vērtība uz 1 nodarbināto fiksēta vēl divās nozarēs -  Elektroenerģija, gāzes apgāde, 
siltum apgāde un gaisa kondicionēšana  un Informācijas un komunikācijas pakalpojum i.

267. Jēkabpils novadam raksturīgā konservatīvā uzņēmējdarbības struktūra nodrošinājusi, ka COVID-19  
pandēmijas laikā ražošana varēja turpināties un saimnieciskā aktivitāte neapsīka, tom ēr ražošanas 
produktivitātes salīdzinošie rādītāji liecina, ka nākotnē nepieciešams stiprināt to nozaru 
paplašināšanos, kuras apliecina spēju ģenerēt salīdzinoši augstāku pievienoto vērtību uz vienu 
nodarbināto. Šim rādītājam ir tieša ietekme uz darba devēja iespējām maksāt saviem darbiniekiem 
produktivitātei atbilstošu, konkurētspējīgu atalgojumu.

8.2 N odarb inātība un iedzīvotāju ienākum i
268 . Jēkabpils novada iedzīvotāju galvenais darba devējs ir tirdzniecība un apstrādes rūpniecība, kas 

kopā nodrošina darba vietas 29%  no visiem novadā strādājošajiem iedzīvotājiem. Lauksaimniecība 
un mežsaimniecība, kurās ir vislielākais reģistrēto uzņēmumu skaits (40%), nodrošina tikai 10% no 
darba vietām.

Jēkabpils novads 14% 11% 10% 9%

Zemgales reģions 16% 13% 9% 8%

Latvija 12% 10% 5% 7%

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70%

■ G Vairumtirdzniecība un mazumtirdzniecība,  automobiļu un motociklu rem onts

■ C Apstrādes rūpniecība 

M P Izglītība

' A Lauksaimniecība, mežsaimniecība un zivsaimniecība 

M Q Veselība un sociālā aprūpe

Avots: CSP. 2021

8.4 attēls. Nodarbinātības sadalījums pa nozarēm 2017. gadā

269. Jēkabpils novada iedzīvotāju atalgojuma līmenis pēdējo 7 gadu laikā ir būtiski audzis -  laika posmā 
no 2014.gada līdz 2020. gadam vidējā bruto darba samaksa ir pieaugusi 1.5 reizes.

270. Tajā pat laikā valstī kopumā atalgojuma līmenis ir audzis straujāk, kā rezultātā ir pieaugusi plaisa 
starp vidējiem ienākumiem valstī vidēji un Jēkabpils novadā -  ja 2013. gadā Jēkabpils novadā 
strādājošie pelnīja par 20% mazāk nekā vidēji valstī, tad 2020. gadā šī starpība veido jau 24%. Šāda 
tendence var veicināt iedzīvotāju vēlmi pamest novadu un meklēt citu dzīves vietu ar labākām iztikas 
pelnīšanas iespējām.

56



(N ī—1r». lo r\i
rH

2 0 1 3  2 0 1 4  2 0 1 5  2 0 1 6  2 0 1 7  2 0 1 8  2 0 1 9  2 0 2 0

■ Latvija ■ Jēkabpils novads

Avots: CSP, 2021

8.5 attēls. S trādājošo m ēneša vidējā bru to darba sam aksa, EUR

271. Saskaņā ar NVA informāciju, 2020. gada 31.decem brī Jēkabpils novadā bija reģistrēti 1444 
bezdarbnieki, kas veidoja 5.8%  no darbspējas vecuma iedzīvotāju skaita.

6 .2% ^ . 6.00%
,^ -Ž E .8 %

5 .2 0 % -
^S.50%

------------------1 : § 8 ^ ‘

2017 2018 2019 2020

- —Jēkabpils novads — —Zemgales reģions — —Valstī

Avots: CSP, 2021

8.6 attēls. Reģistrēta bezdarba līmenis36

2 72 . Salīdzinot ar iepriekšējiem gadiem, reģistrētā bezdarba līmenis novadā ir nedaudz pieaudzis, kas 
saistīts ar COVID-19  pandēmijas negatīvo ietekmi uz valsts ekonomiku, tomēr kopējā tendence 
saskan ar valstī un reģionā notiekošo.

2 73 . Tajā pat laikā statistikas dati liecina, ka reģistrētais bezdarba līmenis ir ievērojami zemāks nekā 
faktiskais, tāpēc ir salīdzināta informācija par iedzīvotāju skaitu darbspējas vecumā un strādājošo 
iedzīvotāju (nodarbināto un pašnodarbināto37) skaitu (3 .pielikums). Kopumā jaunizveidotā Jēkabpils 
novada teritorijā no iedzīvotājiem darbspējas vecumā strādā 56.7% , Jēkabpils pilsētā 68.1 % 38. 
V isaugstākais rādītājs ir Gārsenes pagastā (80.4% ) un Aknīstē (68.3% ), augsts rādītājs ir arī 
Jēkabpils pilsētai piegulošajā Salas pagastā (65.8% ) un Krustpils pagastā (57.5% ). Savukārt Rites

36 Avots: NVD ('https://www.nva.aov.lv/lv/bezdarba-statistika-0')

37 Darbinieki darba attiecībās, par kuriem nodokļus maksā darba devējs, un fiziskās personas, kuras veic saimniecisko darbību un ir 
reģistrējušās Valsts ieņēmumu dienestā (VID), kā pašnodarbinātās personas

3,8 Nodarbināto skaits (darbinieku skaits un pašnodarbināto personu skaits) pēc faktiskās darba vietas 2019. gadā; Avots CSP 
JVS071

57

https://www.nva.gov.lv/lv/bezdarba-statistika-0


pagastā, Elkšņu pagastā, Leimaņu, Dunavas un Dignājas pagastos šis rādītājs ir ļoti zems -  tikai 
aptuveni 20% (16 .5% -21 .1 %). Tas liecina par ļoti augstu faktiskā, visticam āk ilgstošā bezdarba 
līmeni šajās teritorijās.

8.3 Tūrisms
2 74 . Līdz šim tūrisms Jēkabpils novadā veidojis nelielu ekonom ikas daļu -  izmitināšanas un ēdināšanas 

pakalpojumu nozarē ir reģistrēti 50 uzņēmumi -  nepilni 2% no visiem novada uzņēmumiem, kas 
nodarbina aptuveni 330 novada iedzīvotājus.

2 75 . Vienlaikus unikāla daba ar krāšņu ainavu un nozīmīgi kultūrvēsturiskie objekti norāda uz augstu šīs 
nozares attīstības potenciālu. Jaunizveidotā Jēkabpils novada teritorijā jau eksistē plašs lauku un 
dabas tūrisma piedāvājums, savukārt Jēkabpils pilsētā iespējams izbaudīt pilsētvides tūrisma 
piedāvājumu. Šis potenciāls būtu jāizmanto, jo  tūrisms ir saimnieciskās darbības joma, kas veicina 
pilsētas reģenerāciju, ievērojot visus novada attīstības stratēģiskos mērķus un tādējādi pozitīvi 
ietekmējot teritorijas ilgtspēju. Tūrisma attīstību veicina novada teritorijā izveidotie velomaršruti un 
labiekārtotu taku maršruti, kā arī pašvaldību mājaslapās izvietotā informācija par viesu iespējām 
konkrētajā teritorijā (27 .pielikums).

276. Pēc CSP datiem gultasvietu skaits 2019. gada beigās Jēkabpils novadā bija vismaz 34439, viesu 
skaits 2019. gadā bijis vismaz 9414. Diemžēl statistikas nepilnību dēļ precīzi dati, kuriem ir pamats 
būt būtiski lielākiem, nav pieejami.

2 77 . Novada tūrisma potenciālu raksturo šādi pieejami resursi un infrastruktūra:

■ tūrism a inform ācijas centri G ārsenē, Jēkabp ilī un Viesītē;
■ liels valsts un vietē jās nozīmes kultūrvēsturisku ob jektu skaits -  pilskalni, muižas, senkapi u.c.;
■ muzeji un privātas kolekcijas;
■ parki, dabas ob jekti un takas;
■ izstrādāti velom aršruti;
■ atpūtas objekti un kem pingi (plašāk 2 8 .pielikumā).

278. Tūrisma attīstību negatīvi ietekmē sliktais ceļu stāvoklis un piekļuves iespējas Daugavai. Papildus 
tam, dažu apskates objektu stāvoklis ir vērtējam s kā kritisks un ir nepieciešami ieguldījumi tā 
novēršanai, lai nākotnē būtu iespējama šo objektu pilnvērtīga izmantošana daudzveidīga tūrisma 
pakalpojuma izstrādē.

2 79 . Lai gan dažādi sadarbības projekti tūrisma attīstības jom ā ir īstenoti, pagaidām novadam nav 
izstrādāts vienots tūrisma pakalpojumu piedāvājums un tā virzīšanas stratēģija.

2 80 . Nozīmīgs resurss tūrisma attīstībai Jēkabpils novadā ir Sēlijas mantojums. Tā izmantošana jaunu 
tūrisma produktu radīšanā var sniegt nepieciešamo pieprasījuma vilkmi. Jau pašreiz ir izveidota 
biedrība “ Kopienu sadarbības tīkls “Sēlijas salas” ” , kas apvieno va irāk kā 25 tūrismā strādājošos.

2 81 . Jaunu tūrisma produktu veidošanā rūpīgi jāsegm entē potenciālās tūristu mērķgrupas un to 
vajadzības. Ievērojot attālumu no Rīgas, nav lietderīgi orientēties uz vienas dienas atpūtniekiem, 
galvenokārt kā mērķgrupas iespējams identificēt trīs: 1) ceļotāji -  caurbraucēji, 2) ceļotāji, kas dodas 
atpūsties uz vairākām dienām un 3) pasākumu organizēšanai. Šiem trīs segmentiem nepieciešams 
veidot mērķtiecīgu tūrisma plūsmu apkalpojošo sektoru -  gan ēdināšanas pakalpojumu, gan 
nakšņošanas iespējas.

8 .4  Pašvaldību atbalsts uzņēm ējdarbības veicināšanai
2 82 . Jēkabpils novadā pašvaldība īsteno vairākus pasākumus, kas vērsti uz uzņēmējdarbības veicināšanu 

un ekonomisko attīstību.

283. Būtiskākais atbalsts uzņēmējdarbības veicināšanai savā pašvaldībā ir infrastruktūras sakārtošana, 
tādējādi uzlabojot uzņēmējdarbības vidi -  ceļu, ielu izbūve un segumu kvalitātes uzlabošana,

J0 Avots: CSP, TUG040. Tiek izmantota informācijā par 2019. gadu (nevis 2020.), jo ta ir objekffvaka, ņemot vērā, ka 2020. gadā 
tūrisma nozare COVID-19 krīzes ietekmē ir kropļota

58



inženiertīklu pieejamības nodrošināšana, kā arī vides, tai skaitā ainavas un pilsētvides, kvalitātes 
uzlabošana (29 .pielikums).

284. Novadā tiek veicināta uzņēmējdarbības uzsākšana un attīstība, rīkojot ideju konkursus (“Solis 
augšup” , “ Lēciens biznesā” , “A tbalsts uzņēmējdarbībai Jēkabpils novadā”40, “Jaunais atnācis uz 
laukiem” u.c.) un nodrošinot grantus šo konkursu uzvarētājiem, tādējādi atbalstot biznesa ideju 
ieviešanu dzīvē.

285. Pašvaldība nodrošina telpas un informatīvu atbalstu dažādu pasākumu rīkošanai vai pati organizē 
pasākumus, kas palīdz uzņēmējiem nodibināt jaunus kontaktus, dalīties zināšanās, popularizēt savus 
produktus un pakalpojumus.

2 86 . Pašvaldība nodrošina atbalstu dzīvojamās platības -  dzīvokļu -  nodrošināšanai jaunu speciālistu 
piesaistei, uzņēmēji var pretendēt uz telpu nomas maksas atlaidēm un nodokļu atlaidēm. Pašvaldība 
ir apzinājusi teritorijas -  galvenokārt tie ir privāti īpašumi, kurus iespējams nākotnē attīstīt par 
industriālajām zonām.

287. Pašvaldība sniedz konsultācijas uzņēmējiem un personām, kas vēlas uzsākt uzņēmējdarbību -  par 
normatīvajiem aktiem, nodokļu politiku, mārketinga aktivitātēm, par iespēju saņemt atbalstu no 
pašvaldības, valsts un ES programmās.

2 88 . Regulāri notiek novada un tā uzņēmēju atpazīstamības veidošanas aktivitātes. Piemēram, ir 
izstrādāta preču zīme “Sēlijas m arka” , “Viesīte ražo Sēlijas Produkts” , ko ir iespējams saņemt bez 
maksas. Tiek rīkotas izstādes vai atbalstīta uzņēmēju dalība tajās, uzņēmēji tiek izvirzīti konkursiem 
“ Latvijas Labākais tirgotājs” , “Gada uzņēmējs Zem galē” u.c.

289. Veidojas tradīcija, ka aktīvākie un lielākie uzņēmumi saņem pateicības rakstus un apbalvojumus par 
ieguldījumu novada ekonomikā, tādējādi veicinot ne tikai uzņēmēju atpazīstarnibu, bet arī 
lokālpatriotismu un savstarpēji atbalstošas kopienas veidošanos.

290. Pašvaldībā tiek īstenota netiešā komunikācija ar uzņēmējiem -  informācija uzņēmējiem tiek publicēta 
pašvaldības mājaslapā, vai arī tiek nosūtīta personīgi uz elektronisko pastu vai individuāli. Konkrētu 
jautājum u risināšanai tiek rīkotas pašvaldības speciālistu tikšanās ar uzņēmējiem.

291. Savukārt 2020. gada sākumā pašvaldība kopā ar fizisko personu ir nodibinājusi “ Reģionālo biznesa 
un tūrisma attīstības biedrību “Jēkabpils rezidence” ” . Viens no šīs biedrības mērķiem ir veicināt 
uzņēmējdarbības attīstību, savstarpējo sadarbību un tūrisma pakalpojumu popularizēšanu. Biedrība 
ir Jēkabpils pilsētas un reģiona mazo un vidējo uzņēmēju interešu pārstāvji, kura veido dialogu ar 
valsts un pašvaldību iestādēm un Latvijas organizācijām. Šobrīd pārstāvība un sadarbība ir izveidota 
ar Zemgales plānošanas reģionu, LTRK Zemgales reģionu, Zemgales tūrisma asociāciju, LIAA 
Ogres Inkubatoru un LIAA tūrisma departamentu, asociāciju “ Lauku ceļotājs” .

8.5 Uzņēm ējdarbības un ekonomiskās vides novērtējum s
2 92 . Ekonomiskā aktivitāte Jēkabpils novadā ir vērtējama kā līdzvērtīga, salīdzinājumā ar Zemgales 

reģiona un valsts vidējo rādītāju.

2 93 . Apgrozījuma ziņā trīs svarīgākās nozares Jēkabpils novadā ir lauksaimniecība, mežsaimniecība un 
kravu pārvadājumi. Uzņēmējdarbības struktūra ir atšķirīga Jēkabpilī un teritorijās ārpus Jēkabpils. 
Jēkabpilī apgrozījuma ziņā dominē apstrādes rūpniecība, galvenokārt kokapstrāde, kravu 
pārvadājumi un būvniecība, savukārt ārpus Jēkabpils uzņēmējdarbības struktūrā vadošās nozares 
ir ar zemes resursu (platību) izmantošanu nepastarpināti saistītās.

2 94 . Savukārt no nodarbinātības viedokļa nozīmīgākās uzņēmējdarbības nozares Jēkabpils novadā ir 
apstrādes rūpniecība, tirdzniecība, ieskaitot izmitināšanas un ēdināšanas pakalpojumus, kā arī 
būvniecība.

2 95 . Jēkabpils novadā raksturīga konservatīva uzņēmējdarbības struktūra. A rī tu rpm āk gan 
lauksaimniecība, gan apstrādes nozares, kas ražošanā izmanto vietējās izejvielas (kokapstrāde,

40 http://jekabpilsnovads.lv/?page_id=567

59

http://jekabpilsnovads.lv/?page_id=567


mēbeļu ražošana un pārtikas ražošana), gan transporta un loģistikas pakalpojumi novērtētas kā 
perspektīvas uzņēmējdarbības nozares attīstībai Jēkabpils novadā.

296. A rī tūrisma nozare pieminēta starp perspektīvajām uzņēmējdarbības nozarēm, attīstībai Jēkabpils 
novadā, tomēr, lai to īstenotu, nepieciešama aktīva, mērķtiecīga un uz ilgtermiņa rezultātiem vērsta 
darbība vietējā līmenī, jo  valsts līmenī veiktās aktivitātes tūrisma sekmēšanai nav tieši vērstas uz 
Jēkabpils pilsētas popularizēšanu, īpaši ārvalstnieku auditorijai.

2 97 . Novērtējot uzņēmējdarbības vides sniegtās iespējas Jēkabpils novadā, uzņēmēji biežāk norāda, ka 
tās ir vidējas. Nozīmīgākie faktori, kas pozitīvi ietekmē uzņēmējdarbības attīstību Jēkabpils novadā, 
ir ģeogrāfiskā atrašanās vieta un starptautiskā mērogā nozīmīgās transporta infrastruktūras 
pieejamība, kā arī tādu dabas resursu kā koksnes, grants un smilts, dolomīta un kūdras tuva 
pieejamība.

298. Nozīmīgākie faktori, kas bremzē uzņēmējdarbības attīstību Jēkabpils novadā, ir attālums līdz Rīgas 
lidostai, kas neļauj te nokļūt 2 stundu laikā, kā arī kvalificēta darbaspēka un speciālistu trūkums, 
zema iedzīvotāju pirktspēja un uzņēmēju grūtības vienoties par sadarbību.

2 99 . SVID kopsavilkums uzņēmējdarbības un ekonomiskās vides novērtējumam:______________________

Stiprās puses Vājas puses

•  Ir attīstītas novadam  raksturīgas nozares 
-  lauksaim niecība un m ežsaimniecība, 
to produkcijas apstrāde;

•  Novadā ir industriālas zonas, izdalītas 
teritorijas investīciju piesaistei;

•  Notiek pašvaldības organizēti 
inform atīvie un sadarbības veicināšanas 
pasākumi, izstrādātas reģionālas preču 
zīmes, notiek ideju konkursi, tiek 
piešķirti ideju granti;

•  Ir dzīvojam o platību piedāvājums 
uzņēm ējdarbības attīstības vajadzībām, 
darbojas biznesa inkubators;

•  Ir labi dabiskie priekšnosacījum i tūrism a 
attīstībai.

•  Trūkst novada uzņēm ējdarbības stratēģijas, 
piedāvājum s un pasākum i investoru 
piesaistei;

•  Salīdzinoši vienveidīga ekonom ika, ļoti 
zems IKT pakalpojum u īpatsvars;

•  Nesabalansēts darba spēka piedāvājum s 
un pieprasījums -  vieni speciā listi ir deficītā, 
citi nevar atrast darbu;

•  Nekvalitatīva ceļu infrastruktūra, kas īpaši 
traucē  tūrism a attīstībai;

•  Trūkst vienots un pārdom āts novada 
tūrism a piedāvājums;

•  Augsts slēptais bezdarbs;
•  Mūžizglītības vājais ieguldījums darbaspēka 

kvalifikācijas celšanā;
•  P ieaugoša ata lgojum a starpība novadā un 

va lstī vidēji.

Iespējas Draudi

•  Izstrādāt novada uzņēm ējdarbības 
stratēģ iju , apzinot katras teritorijas 
stāvokli un priekšrocības;

•  Saskaņot novada uzņēm ējdarbības, 
izglītības un ceļu in frastruktūras 
attīstību;

•  Veic ināt un attīstīt uzņēmējspējas 
novada bērnos un jauniešos;

•  Paplašināt līdzšinējos uzņēm ējdarbības 
attīstības un atbalsta pasākum us;

•  A ttīstīt pārrobežu sadarbības projektus 
un ekonom iskās aktivitā tes kopumā, lai 
m azinātu negatīvu pierobežas/valsts 
nomales faktoru.

•  Darbspējas vecum a iedzīvotāju 
sam azinājum s;

•  Ēnu ekonom ika;
•  Jauniešu -  augstskolu un profesionālo 

skolu absolventu aizbraukšana darba 
iespēju meklējumos;

•  Kopējais iedzīvotāju skaita sarukum s kā 
novada iekšējā preču un pakalpojum a 
apjom u sam azinošais faktors.

60



9  N o vad a  pārvalde

9.1 Pašvaldības pārvaldes s truk tū ra
Sadaja izstrādes sadaļā. Tiks papildināta atbilstoši Vadības grupas iesniegtajam organizatoriskās 
struktūras un darba organizācijas projektam.

300. Jēkabpils novada pašvaldības lēmējinstitūcija ir dome, kurā novada iedzīvotāju ievēlēti darbojas 19 
deputāti. Jēkabpils novada dome darbojas saskaņā ar likumu “ Par pašvaldībām” (vai “Pašvaldību 
likumu", ja  Saeima apstiprinās). Pašreizējā Dome ievēlēta 2021.gadā, vēlētāju aktivitāte vēlēšanās 
bija 35.56% , kas ir nedaudz augstāks nekā vēlētāju aktivitātes līmenis vidēji Latvijā (34.01% ).

301. Pašvaldības funkciju izpildi nodrošina pašvaldības departamenti, iestādes, centrālā administrācija, 
aģentūras un kapitālsabiedrības. Pēc apvienošanās ir iespējama pašvaldības un tās iestāžu īstenoto 
funkciju optim izēšana, vienlaikus nodrošinot pakalpojumu pieejamību un kvalitāti iedzīvotājiem visā 
apvienotā Jēkabpils novada teritorijā, atbilstīgi apdzīvotības struktūrai un nodefinētajiem attīstības 
centriem un pakalpojumu klāstam tajos.

302. Lai uzlabotu pašvaldības sadarbību ar iedzīvotājiem, kā arī attīstītu pašvaldības sniegto pakalpojumu 
pieejamību digitālajā vidē, Jēkabpils pilsētā darbojas Vienas pieturas aģentūra. Šajā jom ā Jēkabpils 
pilsēta attīstījusies straujāk nekā blakus esošās teritorijas un pat citas valsts-pilsētas. Jēkabpils 
pilsētas labā prakse tiks ieviesta arī citās Jēkabpils novada teritorijās, tādējādi paplašināsies to 
iedzīvotāju skaits, kuriem pieejami pašvaldību sniegtie e-pakalpojumi. Tāpat paredzēts paplašināt e- 
pakalpojumu klāstu, jo  šis process samazina administratīvās izmaksas, uzlabo pašvaldības 
pārvaldes un iedzīvotāju komunikāciju, paātrina iedzīvotāju apkalpošanu, kā arī ir saskaņā ar 
aktuālajiem izaicinājumiem digitālo risinājumu attīstības jomā.

303. Lai informētu sabiedrību par pašvaldības darbu, pašvaldības struktūrvienības sadarbojas ar masu 
medijiem vietējā, reģionālā un valsts mērogā. Informācija par norisēm novadā, kā arī pašvaldības 
aktivitātes tiek atspoguļotas arī internēta vidē -  Jēkabpils novada mājas lapas un Facebook  kontos. 
Ik mēnesi tiek izdoti arī pašvaldību informatīvie izdevumi.

304. Iedzīvotāju aptaujas rezultāti atklāj, ka starp populārākajiem avotiem, kur iedzīvotāji interesējas un 
uzzina par pašvaldību darbu, ir pieminētas pašvaldību oficiālās internēta mājas lapas, informatīvais 
laikraksts, kā arī Facebook  (9.1. attēls).

Avots: Jēkabpils novada iedzīvotāju aptauja, 2021 .gads

9.1 .attēls. Inform ācijas ieguves avoti par pašvaldības darbību

305. Visplašākā informācija par pašvaldību aktualitātēm un darbību ir pieejama pašvaldību oficiālajās 
internēta mājaslapās. To unikālo apmeklējumu skaits variē no 180 apmeklētājiem vidēji dienā 
(Viesītes novada pašvaldība) līdz 490 apmeklētājiem vidēji dienā (Jēkabpils pilsētas pašvaldība).

61



9.1 tabula. Informācijā par pašvaldību oficiālo tīmekļa vietņu unikālo apmeklētāju skaitu 2020. gada

Mājaslapas adrese
Unikālo apm eklētāju 

skaits 2020. gadā
Unikālo apm eklētā ju skaits dienā 2020 . gadā

Jekabpils.lv n/d n/d

(490 laika posmā no 03.01 .-01 .02.2021.)

Akniste .lv 71 540 196

Jekabp ilsnovads.lv 97 455 267 (no tiem  15 -  mobilā versija)

Krustpils.lv 77 590 212

Salasnovads.lv 102450 280

Viesite.lv 65 700 180

306. Pašvaldībām ir ļoti atšķirīga aktivitāte sociālajos tīklos, atšķirīgi ir sociālie tīkli, kurus pašvaldības līdz 
šim izmantojušas. Lielākā daļa jaunizveidotajā Jēkabpils novadā apvienoto pašvaldību izmanto 
Facebook vietni. Lai gan pašvaldībām ir ievērojams sekotāju skaits tīklā draugiem.lv, lielākajai daļai 
pašvaldību šie konti nav aktīvi, tikai Jēkabpils pilsētas pašvaldība un Jēkabpils novada pašvaldība 
regulāri ievieto informāciju šajā vietnē. Atsevišķām pašvaldībām ir izveidoti arī specializētie konti, 
piemēram, Facebook  vietnē konts “ Krustpils novada jaunieši” (144 sekotāji), “Jēkabpils novada 
jaunieši” (627 sekotāji), “Jēkabpils novada kultūras pārvalde” (592 sekotāji), Instagram  konts 
“Jēkabpils novada jaunieši” (872 sekotāji). Jēkabpils pilsētas pašvaldībai ir arī konts tīklā 
Odnoklasniki (942 sekotāji).

9.2 tabula. Pašvaldību aktiv itā te  sociāla jos tīklos

Sekotāju skaits uz 2021. gada sākumu

Aknīstes
novads

Jēkabpils
pilsēta

Jēkabpils
novads

Krustpils novads
Salas

novads
Viesītes novads

Facebook 983 8072 286 1473 2666 1336

Instagram - 7442 225 - - 577

Twitter - 2908 388 (darbība 
izbeigta)

498 - -

Draugiem.lv - 4142 1531 962 (nav aktīva) - 460 (nav aktīva)

VVhatsapp - - - - - 106

Youtube - 203 6441 33 129 -

Odnoklasniki - 942 - - - -
Avots: plānošanas speciālistu apkopotā informācija

307. Papildu pašvaldību kontiem sociālajos tīklos, ir arī iestāžu konti, piemēram, Jēkabpils novada Zasas 
vidusskolas Facebook kontam uz 2021. gada sākumu bija 583 sekotāju, Leimaņu tautas nama 
Facebook kontam bija 294 sekotāji, Leimaņu bibliotēkas Facebook kontam bija 177 sekotāji, 
Aknīstes Bērnu un jauniešu centrs lapai bija 177 sekotāji, Aknīstes vidusskolai bija 495 sekotāji, 
Valdemāra Ancīša bibliotēkai bija 150 sekotāji, "Viesītes Jaunatnes iniciatīvu centrs" - 249 sekotāji, 
"Viesītes jaunieši" -170 sekotāji, Salas vidusskolas Facebook kontam 758 sekotāji, Salas kultūras 
nama Facebook kontam 918 sekotāji u.c.

308. Jaunajā Jēkabpils novadā apvienotajām pašvaldībām kopā ir vismaz 23 sadraudzības pilsētas 
dažādās pasaules valstīs (30 .pielikums). Sadarbību ar tām nepieciešams uzturēt arī pēc 
apvienošanās. Papildus tam, tiek īstenoti sadarbības projekti arī ar citām ārvalstu pašvaldībām.

41 https://www.youtube.com/channel/UCZjWSUguYJkCZ3ghZRotdQ

62

https://www.youtube.com/channel/UCZjYVSUguYJkCZ3ghZRotdQ


9.2 Pašvaldības rīcībā esošo finanšu resursu veidošanās un izlietojums

9.2.1 Pašvaldības budžets
309. Pašvaldība patstāvīgi veido un apstiprina savu budžetu. Pašvaldības budžets ir novada domes 

finansiālās darbības pam atdokum ents un finanšu instruments, ar kuru tā nodrošina savu autonomo 
funkciju izpildi, kā arī īsteno attīstības ieceres. Kārtība, kādā budžets tiek izveidots, apstiprināts un 
izpildīts, ir noteikta likumā “ Par budžetu un finanšu vadību” un likumā “ Par pašvaldību budžetiem ” . 
Pašvaldības budžetu sagatavo un apstiprina vienam saimnieciskajam gadam, kas sākas 1 .janvārī un 
beidzas 31.decembrī.

310. Pašvaldību budžets sastāv no pamatbudžeta un ziedojumu un dāvinājumu tāmēm (līdz 2019.gadam 
to veidoja arī speciālais budžets, no 2020.gada dabas resursu nodokļa ieņēmumu un ceļu speciālā 
mērķdotācija ir iekļauta pamatbudžeta ieņēmumu summā).

311. Pamatbudžetu veido:
■ nodokļu ienākumi, t.sk. iedzīvotāju ienākum a nodoklis, nekustam ā īpašum a nodoklis, azartspēļu 

nodoklis un dabas resursu nodoklis;
■ nenodokļu ienākumi, t.sk. pašvaldības nodevas un m aksājumi, ieņēmumi par īpašum a 

iznomāšanu, maksas pakalpojum i, sodi un sankcijas, u.c.;
■ ārvalstu finanšu palīdzība;
■ transfēri, t.sk. norēķini ar c itām  pašvaldībām, m ērķdotācijas no valsts budžeta (t.sk., saņem tie 

m aksājum i ES politiku instrum entu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansētajiem 
pro jektiem  (pasākum iem ), do tācijas no PFIF42 u.c.).

312. Pamatbudžeta ieņēmumi visās Jēkabpils novada teritorijās periodā no 2015. -  2020.gadam ir 
pieauguši, vidēji par 10% gadā. COVID19  pandēmijas izraisīto seku ietekmē 2021.gadā vērojams 
kritums visu Jēkabpils novada teritoriju budžetu ieņēmumos, izņemot Jēkabpils pilsētu, kur tas par 
4% pārsniedz 2020.gada līmeni43.

313. Konsolidējot atsevišķo teritoriju  2021.gadam apstiprinātos pašvaldību pamatbudžeta ieņēmumus, 
Jēkabpils novada kopējie ieņēmumi veido 63.226 MEUR44 (9.3.tabula). Vidēji 35%  no tiem veido 
ieņēmumi no nodokļiem, tostarp iedzīvotāju ienākumu nodoklis (IIN) kā nozīmīgākā sastāvdaļa, 
savukārt lielāko daļu no ieņēmumiem (vidēji 59%) veido dažādi transfēri, tostarp valsts budžeta 
mērķdotācijas izglītības finansēšanai un finansējums no PFIF. 57% no kopējiem Jēkabpils novada 
pamatbudžeta ieņēmumiem 2021 .gadā veido Jēkabpils pilsētas pamatbudžeta ieņēmumi.
2021.gadā nav paredzēta Jēkabpils novadā apvienoto pašvaldību ieņēmumu sapludināšana.

314. Teritorijas ekonom isko patstāvību raksturo IIN ieņēmumi pamatbudžetā, kas lielā mērā atspoguļo un 
rada pamatu pašvaldības finansiālajai rīcībspējai. Jēkabpils novadā IIN 2021 .gadā vidēji veido 38% 
no kopējiem ieņēmumiem, visaugstākais tā īpatsvars ir Aknīstes pilsētas, Aknīstes, Asares un 
Gārsenes pagasta ieņēmumos, 2021.gada budžetā veidojot 51%  no kopējiem ieņēmumiem.

42 pašvaldības finanšu izlīdzināšanas fonds

43 Valsts Kase, 01.03.2021.

44 Valsts Kase, 01.03.2021.

63



9.3 tabula. Jēkabpils novada pašvaldību budžeta ieņēmumu struktūra 2021.gada (plāns)

Jēkabpils
novads

Jēkabp ils
pilsē ta

Ā beļu , 
D ignājas, 
Dunavas, 

Kalna, 
Le im aņu, 

R ubenes un 
Zasas pagasts

A taš ienes, 
Krustp ils, 

Kūku, 
M ežāres, 

V ariēšu un 
Vīpes 

pagasts

V iesīte, 
V iesītes, 
Elkšņu, 
Rites un 
Saukas 
pagasts

S alas un 
Sēlijas 

pagasts

A knīste , 
A knīstes, 
A sa re s  un 
G ārsenes 
pagasts

IEŅĒMUMI, tūkst. EUR 63 226 36 021 6 215 9 466 4 506 4 349 2 670

N odokļu  ieņēm um i, % 35% 35% 35% 30% 42% 42% 51%

IIN, % 38% 33% 28% 26% 35% 37% 45%

NĪN, % 3% 2% 6% 5% 6% 5% 5%

N enodokļu  ieņēm um i, % 2% 1% 9% 6% 0% 1% 1%

M aksas paka lpo jum i un citi 
pašu ieņēm um i, %

4%
1% 8% 14% 2% 2% 2%

Ā rva ls tu  finanšu palīdzība,
%

0% 0.2% 0% 0% 0% 0% 0%

Transfe rti, % 59% 64% 49% 50% 56% 55% 46%

IEŅĒMUMI, EUR/iedz. 1 550 1 643 1 495 1 736 1 287 1 345 1 059
ES fondu finansē jum s 
pašva ld ības p ro jektiem , 
EUR/iedz. 7 gados 802 1 044 827 766 505 4 5 6 481

Avots: Valsts Kase, 01.03.021.

315. Vērtējot pašvaldību budžeta ieņēmumus uz vienu iedzīvotāju Jēkabpils novadā vidēji šis rādītājs 
(1550 EUR/iedz.) ir augstāks nekā Līvānu un Madonas novados (attiecīgi 1286 un 1460 EUR/iedz.), 
bet zemāks nekā Aizkraukles novadā (1590 EUR/iedz.).

316. Visās Jēkabpils novada teritorijās pašvaldību pamatbudžeta izdevumi pārsniedz ieņēmumus 
(9.4 tabula).

317. No pašvaldības budžeta izdevumu viedokļa par galveno prioritāti visās Jēkabpils novada teritorijās 
uzskatāma izglītība (9.4 tabula). Izglītības finansēšanai Jēkabpils novadā 2021.gadā tiek novirzīti 
vidēji 34%  no budžeta izdevumiem, atsevišķās teritorijās pat 39%. Pārrēķinot pašvaldības 
izdevumus izglītībai uz vienu izglītojamo, informācija par budžeta izdevumiem 2018.gadā norāda, ka 
dažādās teritorijās Jēkabpils novadā izdevumi uz vienu izglītojamo būtiski atšķiras no 1211 -  
3236 euro gadā.

318. Teritoriju un mājokļu apsaimniekošana ir otra kopīgā prioritāte Jēkabpils novada atsevišķajās 
teritorijās, kuras finansēšanai tiek novirzīti vidēji 17% no pašvaldības budžeta izdevumiem. Kultūras 
aktivitāšu finansēšanai un sociālai aizsardzībai no pašvaldības budžeta tiek novirzīti vidēji attiecīgi 
12% un 11% no kopējiem izdevumiem.

319. Ekonomiskās darbības veicināšanai finansējums 2021.gadā ir ieplānots ne visās Jēkabpils novada 
teritorijās, Jēkabpils pilsētā šai nozarei ieplānoti 24% no kopējiem pašvaldības budžeta izdevumiem 
2021 .gadā, tas ir augstākais īpatsvars starp Jēkabpils novada teritorijām.

320. Atsevišķās teritorijās joprojām  nozīmīgu daļu kopējā budžeta izdevumu struktūrā veido vispārējo 
valdības dienestu uzturēšanas izdevumi, vietām sasniedzot pat 13% no kopējiem izdevumiem. 
Vērtējot uz vienu iedzīvotāju šī izdevumu pozīcija svārstās no 71 līdz 180 EUR/iedz. 2019.gadā, 
norādot uz to, ka atsevišķās teritorijās līdzšinējā periodā ir veiksmīgi īstenotas darbības vispārējo 
valdības dienestu uzturēšanas izmaksu optim izēšanai, savukārt atsevišķās teritorijās šīs aktivitātes 
būs nepieciešams īstenot turpm āko gadu laikā, lai sabalansētu Jēkabpils novadā šo pašvaldības 
budžeta izdevumu pozīciju un paaugstinātu atdevi uz vienu iedzīvotāju.

64



9.4 tabula. Jēkabpils novada pašvaldību budžeta izdevumu struktūra 2021 .gada

Jēkabpils
novads

Jēkabp ils
p ilsē ta

Ā beļu , 
D ignā jas, 
D unavas, 

Kalna, 
Le im aņu, 

R ubenes un 
Zasas pagasts

A taš ienes, 
K rustp ils, 

Kūku, 
M ežāres, 

V ariēšu un 
V īpes 

pagasts

V iesīte, 
V iesītes, 
Elkšņu, 
Rites un 
Saukas 
pagasts

Salas un 
Sēlijas 

pagasts

A knīste , 
A knīstes, 
A sares un 
G ārsenes 
pagasts

K OPĀ IZDEVUMI, tūkst. 
EUR 91 201 58 611 7 374 11 762 4 729 5 316 3 409

V ispārē jie  va ld ības 
d ienesti

6% 4% 13% 11% 8% 11% 13%

V ispārē jie  va ld ības 
d ienesti, EUR/iedz., 
2 0 1 9 .g.

X 71 180 172 97 171 150

S ab ied riskā  kārtība un 
drošība

0.5% 1% 0.3% 0% 1% 1% 0%

E konom iskā da rb ība 18% 24% 6% 12% 7% 0% 0%

V ides aizsardzība 1% 0% 4% 3% 0.4% 7% 0%

Terito riju  un m ājokļu 
apsa im n iekošana

17% 16% 22% 17% 18% 12% 30%

V eselība 0.2% 0.2% 1.0% 0.2% 0% 0.3% 0%

A tp ū ta , ku ltū ra  un re liģ ija 12% 13% 11% 7% 15% 10% 10%

S ociā lā  aizsardzība 11% 8% 10% 21% 11% 20% 20%

Izglītība 34% 35% 33% 29% 39% 39% 28%

Izdevum i izglītībai uz 1 
izg līto jam o EUR, 2 0 1 8 .g.

X 1211 1950 32 36 2 1 1 7 1764 20 40

Avots: Valsts Kase, 01.03.021.

9.2.2 Investīcijas un projektu īstenošana
321. Investīciju projekti Jēkabpils novada teritorijās tiek īstenoti saskaņā ar vidēja term iņa plānošanas 

dokumentos -  attīstības program m ās izvirzītajiem stratēģiskajiem  uzstādījumiem, Rīcības un 
Investīciju plānos iekļautajām prioritātēm. Plānoto un nepieciešamo ieguldījumu veikšanai 
nepieciešami ievērojami finanšu resursi.

322 . Ir dažādi finanšu līdzekļu avoti un sadarbības formas, kas varētu tikt izmantotas novada attīstības 
program m as īstenošanā. Daļai no programmā iekļautajiem projektiem jau ir paredzēti finanšu līdzekļi 
budžeta ietvarā vai no citiem finansēšanas avotiem, bet lielai daļai plānoto ieguldījumu -  tādu vēl 
nav.

323 . Viens no finanšu resursiem attīstības program m as īstenošanā ir pašvaldības finansiālā līdzdalība un 
investīciju piesaiste. Pašvaldība var piešķirt finanšu līdzekļus projektiem, izvērtējot to efektivitāti, vai 
arī veikt projektu atbalsta pasākumus. īpašus atbalsta pasākumus pašvaldība varētu sniegt 
investoriem, kas vēlētos veikt nopietnus ieguldījumus saskaņā ar attīstības programmas prioritātēm.

324 . Eiropas Savienības fondu līdzekļi ir viens no būtiskākajiem Jēkabpils novada teritorijās īstenoto 
projektu finanšu avotiem. Ar fondu līdzekļu atbalstu var tikt ieviesti dažādi projekti, gan sabiedrības 
attīstībai, gan dzīves telpas un uzņēmējdarbības vides veicināšanai.

325 . Līdz šim visās Jēkabpils novada teritorijās pašvaldības ir aktīvi izmantojušas iespējas finansējuma 
piesaistē teritorijas attīstībai un iedzīvotāju labklājības kāpināšanai nepieciešamu risinājumu 
ieviešanai dzīvē. Ik gadu tiek realizēti projekti dažādās jom ās -  infrastruktūras pilnveides, teritorijas 
labiekārtošanas, veselības veicināšanas, resursu ilgtspējīgās izmantošanas, pārvaldības attīstības 
un e-pakalpojumu pieejamības uzlabošanas u.c. jom u attīstības projekti, piesaistot finansējumu 
vairāk nekā 10 MEUR vērtībā.

65



326. Kopumā periodā no 2013. līdz 2019.gadam Jēkabpils novada teritorijā no valsts budžeta iestādēm 
saņemtie transferti Eiropas Savienības politikas instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansētajiem projektiem (pasākumiem) veido 32.7 MEUR45.

327 . ES fondu finansējums no pašvaldības budžeta apmaksātiem projektiem uz vienu iedzīvotāju 
Jēkabpils novada teritorijās 7 gadu laikā vidēji ir 802 EUR/iedz., visaugstākais tas ir Jēkabpils pilsētā 
(1044 EUR/iedz.) un viszemākais -  Atašienes, Krustpils, Kūku, Mežāres, Variēšu un Vīpes pagastos 
(357 EUR/iedz.).

9.3 Novada pārvaldes novērtējum s
328. SVID kopsavilkums novada pārvaldes novērtējumam:___________________________________________

___________________________Jēkabpils novada līdzšinējo pašvaldību darbības vērtējums___________________________

Pašvaldības sniegtie pakalpojumi

Iespēja iesaistīties pašvaldības lēmumu p ieņemšanā

Pašvaldības veidotie informatīvie izdevumi un ziņu 
apkopojumi

Informācija par  pašvaldības darbu 

Teritorijas a ttīstība kopumā

0.00 0.50 1.00 1.50 2.00 2.50 3.00 3.50 4 .00  4.50 

■  Novērtējums vidēji

___________________________________ Kas jarisina?_____________________________________

•  Izveidot mūsdienīgu, progresīvi dom ājošu, uz sadarbību ar novada iedzīvotājiem orientētu 
novada pārvaldību, kas veicinās labklājības un vie tē jā patriotism a nostiprināšanos.

•  V ienotas E-pārvaldes attīstība.
•  D igitālo rīku un iespēju izm antošana pašvaldības sniegto pakalpojum u pieejamības 

uzlabošanai.
•  Inform ācijas apm aiņa un labo prakšu apzināšana, ieviešot to citās Jēkabpils novada teritorijās.
•  Pašvaldības iestāžu pārvaldības centra lizēšana, optim izē jot adm inistrēšanas izmaksas.
•  Iedzīvotāju pilnvērtīgāka iesaiste pašvaldības lēmumu pieņemšanā.
•  Sadarbības projektu veidošana un īstenošana.
•  Sadarbības attīstība ar NVO un valsts iestādēm.

45 Valsts Kase, 01.03.2021.

6 6



P ie l ik u m i

1.PIELIKUMS

Jēkabpils novada iedzīvotāju aptaujas (2021 .g.) rezultātu apkopojums (870 respondenti)

Respondenti - dzīves vieta

L

i Jēkabpils pilsēta 
i Viesītes novads 
i Aknīstes novads 
Jēkabpils novads 

i Salas novads 
i Krustpils novads 
i Cita vieta

Respondenti - vecuma struktūra

■ līdz 18 gadiem

■ 19-34 gadi

■ 35-49 gadi

■ 50-64 gadi

■ 65 gadi un vairāk

1. Ludzu, novērtējiet, ka Jūs apmierina KVALITĀTE šajās jomās Jūsu dzīvesvieta

Sporta un aktīvās a tpū tas  iespējas 

Kultūras un izklaides pasākumi 

Interešu izglītības iespējas bērniem 

Mūžizglītības pakalpojumi pieaugušajiem 

Vispārējās izglītības pakalpojumi 

Pirmsskolas izglītības pakalpojumi

0.00 0 .50  1.00 1.50 2.00 2.50 3.00 3.50 4.00 4.50 5.00

■  Novērtējums vidēji ■  Viesītes novads ■  Aknīstes novads ■  Salas novads

■  Krustpils novads « Jē kabp i ls  novads ■  Jēkabpils pilsēta

67



Sabiedriska kSrtTba

Atkritumu apsaimniekošana

Ū densapgādes un kanalizacijas pakalpojumi

IT un komunikāciju infrastruktūra

Daudzdzīvokļu māju iekšpagalmi

Parki, apstādījumi un citas zaļās zonas

Apkārtējās vides sakoptība un tīrība

0.00 0.50 1.00 1.50 2.00 2.50 3.00 3.50 4.00 4.50 5.00

l Novērtējums vidēji ■  Viesītes novads ■  Aknīstes novads 11 Salas novads

I Krustpils novads «Jēkabpi ls  novads «Jēkabp i ls  pilsēta

Vesetibas aprūpes  pakalpojumi

. -

Vecu cilvēku aprūpe

...........................................................................  = = s ^ ^ m m

Sociālās ap rūpes  pakalpojumi

0.00 0.50 1.00 1.50 2.00 2.50 3.00 3.50 4.00 4.50

■  Novērtējums vidēji ■  Viesītes novads ■  Aknīstes novads 1 Salas novads

■  Krustpils novads «Jēkabp i ls  novads «Jēkabp i ls  pilsēta

6 8



Sabiedriska t ran sp o r ta  pakalpojumi (t.sk., maršruti  un 
reisi)

Satiksmes drošība

Transportam  d o m a ta  ceļu infrastruktūra

Velocelinu infrastruktūra

Gājējiem do m āta  ielu infrastruktūra

0.00 0.50 1.00 1.50 2.00 2.50 3.00 3.50 4.00 4.50 

I Novērtējums vidēji ■  Viesītes novads ■  Aknīstes novads I  Salas novads

I Krustpils novads ■Jēkabpils  novads ■  Jēkabpils pilsēta

Pašvaldības sniegtie pakalpojumi

Iespēja iesaistīties pašvaldības lēm um u pieņem šanā

Pašvaldības veidotie informatīvie izdevumi un ziņu 
apkopojumi

Informācija par  pašvaldības darbu

Teritorijas att īst ība kopumā

0.00 0.50 1.00 1.50 2.00 2.50 3.00 3.50 4.00 4.50 5.00

■  Novērtējums vidēji ■  Viesītes novads ■  Aknīstes novads II Salas novads

■ Krustpils novads ■  Jēkabpils novads ■  Jēkabpils pilsēta

69



Pakalpojumi un iespējas, kuru visvairāk pietrūkst dzīvesvietā

Sociālās aprūpes pakalpojumi

0 50 100 150 200 250 300 350 400
pieminēšanas reizes

■ Jēkabpils pilsēta «Jēkabpils novads ■ Aknīstes novads

■ Krustpils novads ■ Salas novads ■ Viesītes novads

Vai tuvāko 3-5 gadu laikā plānojat mainīt savu dzīves vietu?

870
Grūti pateikt 225 26%
Nē, neplānoju 548 63%
Jā, plānoju mainīt dzīvesvietu ārpus apvienotā Jēkabpils novada 66 8%
Jā, plānoju mainīt dzīves vietu apvienota Jēkabpils novada ietvaros 31 4%

Ja plānojat mainīt savu dzīves vietu, lūdzu, norādiet kāpēc: (iespējamas vairākas atbildes)

Respondentu skaits 278

Piemērotāks mājoklis 67 24%
Labākas darba iespējas 126 45%
Labākas uzņēmējdarbības attīstības iespējas 11 4%
Labākas izglītošanās iespējas bērniem 11 4%
Labākas brīvā laika pavadīšanas iespējas 13 5%
Drošāka vide 14 5%
Labāks pieejamo pakalpojumu klāsts 36 13%
Citi varianti (lūdzu, nosauciet kādi?) 0

Vai ieteiktu d raugiem  Jē k a b p ils  novadu kā d zīvesv ietu
Respondentu skaits 8 7 0
Grūti pateikt 261 30%
Piekrītu 144 17%
Drīzāk piekrītu 248 29%
Drīzāk nepiekrītu 128 15%
Nepiekrītu 89 10%

70



100%
90%

80%

70%
60%

50%

40%
30%

20%

10%
0%



100%

90%

80%

70%

60%

50%

40%

30%

20%
10%
0%

Jēkabpils novads

■ lekabpils novads ■  Jēkabpils pilsēta ■  Aknīstes novads ■  Krustpils novads ■  Salas novads ■  Viesītes novads ■  Citur

100%
90%
80%
70%
60%
50%

40%
30%
20%
10%
0%

■ Krustpils novads ■  Jēkabpils pilsēta ■  Aknistes novads ■  Jēkabpils novads ■  Salas novads ■  Viesītes novads ■  Citur

Krustpils novads

72



100%

90%

80%

70%

60%
50%

40%

30%

20%
10%

0%

■ Salas novads «Jēkabp i ls  pilsēta ■  Aknīstes novads ■  Jēkabpils novads ■  Krustpils novads ■  Viesītes novads « C i tu r

Salas novads

73



100%

90%

80%

70%

60%
50%

40%

30%

20%
10%
0%

Viesītes novads

■ Viesītes novads «Jēkabp i ls  pilsēta « A kn īs te s  novads ■  lekabpils novads ■  Krustpils novads « S a la s  novads « C i tu r

Aknīstes novads

■ Aknīstes novads «Jēkabp i ls  pilsēta « Jē kabp i ls  novads ■  Krustpils novads « S a la s n o v a d s  ■  Viesītes novads « C i tu r

74



2 .PIELIKUMS

Pastāvīgo iedzīvotāju skaits jaunizveidotajā Jēkabpils novada 2016. un 2020. gada46

Apdzīvota vieta Iedzīvotāju skaits gada sākumā Iedzīvotāju skaita izmaiņas 
2020. pret 2016.gadu2016 2020

Jaun izve ido tā  Jēkabp ils  novada te rito rijā 43  296 40 750 -6%

Jēkabp ils 2 2 5 7 8 21 924 -3 %

bij. A kn īstes novads 2 7 7 6 25 20 -9 %

..Aknīste 1061 1006 -5%

..A knīstes pagasts 393 346 -1 2%

..A sares pagasts 471 395 -16%
...A ncene 155 132 -15%
...A sare 104 85 -18%

..G ā rsenes pagasts 844 771 -9%

...G ārsene 219 219 0%

...K rau jas (G ārsenes pagasts) 432 382 -1 2%

bij. Jēkabp ils  novads 4 6 9 6 4 1 5 5 -1 2%

..Ābe ļu pagasts 866 830 -4%

...Ābeli 60 59 -2%

...B rodi 375 354 -6%

...Laši 63 66 5%

..D ignā jas pagasts 492 419 -15%
...Vandāni 229 199 -1 3%

..D unavas pagasts 591 504 -15%
...D unava 139 129 -7%

...S ud rabka lns 91 75 -18%
..Kalna pagasts 547 471 -1 4%

...D ubulti 75 52 -31%

...V idsa la 106 106 0%

..Le im aņu pagasts 460 395 -1 4%

...Leim aņi 101 78 -23%

...M ežga le 85 79 -7%

..R ubenes pagasts 908 809 -1 1%

...K a ldabruņa 63 60 -5%

...Rubeņi (R ubenes pagasts) 178 167 -6%

...S late 75 67 -1 1%

..Zasas pagasts 822 713 -1 3%

...L iepas 52 42 -19%

...Zasa 356 302 -15%
bij. K rustp ils novads 5832 5441 -7 %

..A taš ienes pagasts 601 564 -6%

...A taš iene 266 245 -8%

..K rustp ils  pagasts 864 814 -6%

...Priži 70 67 -4%

...S punģēni 197 204 4%

..Kūku pagasts 1860 1827 -2%

...Jaunā m uiža 331 353 7%

...K ūkas 239 232 -3%

. ..Z ilāni 294 297 1%

46 Avots: CSP RIG010, dati uz gada sākumu

75



..M ežāres pagasts 704 617 -1 2%

...M ežāre 335 292 -1 3%

..V ariēšu pagasts 1112 1021 -8%

...Antūži 63 68 8%

...M edn i 68 71 4%

...Variēsi 265 256 -3%

,.VTpes pagasts 683 587 -1 4%

...VTpe 229 189 -17%

bij. Salas novads 35 98 32 27 -1 0%

..S alas pagasts (Salas novads) 2 8 0 5 2 5 5 7 -9%

...B irži 542 473 -1 3%

...G ravān i 60 54 -1 0%

...Indrān i (Salas pagasts, Salas novads) 5 5 0%

...O šāni 156 139 -1 1%

...P utnukaln i 5 5 0%

...Sala 1386 1315 -5%

..S ēlp ils pagasts 791 662 -16%

...Sēlija 172 158 -8%

...Sēlp ils 44 34 -23%

bij. V iesītes novads 38 16 34 87 -9 %

..E lkšņu pagasts 457 419 -8%

...E lkšņi 143 121 -15%

...K lauce 50 49 -2%

..R ites pagasts 542 471 -1 3%

..S aukas pagasts 564 520 -8%

...Lone 235 217 -8%

...S auka 79 69 -13%

..V iesīte 1631 1493 -8%

..V iesītes pagasts 617 580 -6%

76



3. PIELIKUMS
Iedzīvotāju skaits darbspējas vecumā un strādājošo skaits

Iedzīvotā ji da rbspē jas  
v e cu m ā  (0 1 .0 1 .2 0 2 0 .)

S trādā jošo  ska its47 
(2 019)

S trādā jošo  ska its  p re t iedzīvotā jiem  
da rbspē jas  vecu m ā

Jēkabp ils 14 608 9 944 68 ,1%
A kn īs tes  novads 1736 1128 65 ,0%
..Aknīste 684 467 68 ,3%
..A knīstes pagasts 273 154 56 ,4%
..A sares pagasts 283 108 38 ,2%
..G ā rsenes pagasts 496 399 80 ,4%
Jēka bp ils  novads 29 10 960 33 ,0%
..Ābe ļu pagasts 569 255 4 4 ,8 %
..D ignā jas pagasts 303 64 2 1 ,1 %
..D unavas pagasts 350 65 18 ,6%
..Kalna pagasts 344 98 2 8 ,5 %
..Le im aņu pagasts 267 45 16 ,9%
..R ubenes pagasts 570 173 30 ,4%
..Zasas pagasts 507 260 51 ,3%
Krustp ils novads 3771 1518 4 0 ,3 %
..A taš ienes pagasts 427 137 32 ,1%
..K rustp ils  pagasts 595 342 57 ,5%
..Kūku pagasts 1136 639 56 ,3%
..M ežāres pagasts 456 113 2 4 ,8 %
..Variēšu pagasts 722 169 2 3 ,4 %
..V īpes pagasts 435 118 2 7 ,1 %
Salas novads 23 40 1340 57 ,3%
..Salas pagasts 1861 1225 65 ,8%
..S ēlp ils pagasts 479 115 2 4 ,0 %
V iesītes novads 2 3 7 6 831 35 ,0%
..E lkšņu pagasts 287 53 18 ,5%
..R ites pagasts 357 59 16 ,5%
..S aukas pagasts 341 132 38 ,7%
..V iesīte 401 116 4 7 ,6 %
..V iesītes pagasts 990 471 2 8 ,9 %

KOPĀ 27 741 15 721 56,7%

47 Nodarbināto skaits (darbinieku skaits un pašnodarbināto personu skaits) pSc faktiskās darba vietas 2019. gadā; Avots CSP 
JVS071

77



Iedzīvotāju nacionālais sastavs 01.01.2021.48
4 .PIELIKUMS

A dm in is tra tīvā  te rito rija 49 Tautība Iedzīvotā ju ska its
īpa tsvars kopējā  iedzīvotāju 

ska itā

Jēkabp ils la tv ie tis 14 317 61 ,9%

krievs 5 897 2 5 ,5 %

ba ltk rievs 678 2 ,9 %

polis 632 2 ,7 %

ukra in is 390 1,7%

A kn īs tes  novads la tv ie tis 20 53 82 ,1%

krievs 218 8,7%

lie tuv ie tis 116 4 ,6 %

ba ltk rievs 35 1,4%

Jēka bp ils  novads la tv ie tis 3832 87 ,8%

krievs 335 7,7%

lie tuv ie tis 46 1,1%

K rustp ils  novads la tv ie tis 41 60 72 ,0%

krievs 1184 2 0 ,5 %

ba ltk rievs 144 2 ,5 %

polis 98 1,7%

ukra in is 61 1,1%

Salas novads la tv ie tis 2 8 2 6 81 ,1%

krievs 398 11 ,4%

ba ltk rievs 90 2 ,6 %

polis 46 1,3%

lie tuv ie tis 38 1,1%

V iesītes novads la tv ie tis 2 9 1 8 79 ,3%

krievs 416 11 ,3%

lie tuv ie tis 168 4 ,6 %

ba ltk rievs 63 1,7%

polis 51 1,4%

48 Avots: PMLP Iedzīvotāju reģistra statistika https://www.pmlp.gov.lv/lv/iedzivotaju-registra-statistika-2021-gada

40 Atbilstoši adm inistratīvajam  iedalījumam uz 01.01.2021.

78

https://www.pmlp.gov.lv/lv/iedzivotaju-registra-statistika-2021-gada


Bērnu skaits novada 2016. un 2021. gada50
5.PIELIKUMS

Terito rija
01.01.2021. 01.01.2016. Izmaiņas 2021/2016

kopā 0-6 7-18* kopa 0-6 7-18* kopa 0-6 7-18*
Jēkabpils 44 13 1694 2 7 1 9 4 3 0 9 1554 27 55 102% 109% 99%

..A knīstes p ilsē ta 165 67 98 171 63 108 96% 106% 91%

..A knīstes pagasts 52 17 35 53 20 33 98% 85% 106%

..A sares pagasts 61 18 43 94 29 65 65% 62% 66%

..G ā rsenes pagasts 62 21 41 71 23 48 87% 91% 85%

..Ābe ļu pagasts 144 57 87 144 51 93 100% 112% 94%

..D ignā jas pagasts 66 30 36 82 37 45 80% 81% 80%

..D unavas pagasts 58 28 30 75 31 44 77% 90% 68%

..Kalna pagasts 82 32 50 101 38 63 81% 84% 79%

..Le im aņu pagasts 48 18 30 71 28 43 68% 64% 70%

..R ubenes pagasts 111 39 72 134 34 100 83% 115% 72%

..Zasas pagasts 128 45 83 141 63 78 91% 71% 106%

..A taš ienes pagasts 84 31 53 94 37 57 89% 84% 93%

..K rustp ils  pagasts 145 65 80 152 56 96 95% 116% 83%

..Kūku pagasts 340 113 227 363 133 230 94% 85% 99%

..M ežāres pagasts 94 41 53 108 36 72 87% 114% 74%

..V ariēšu pagasts 2 39 87 152 2 4 9 110 139 96% 79% 109%

..V īpes pagasts 109 36 73 129 58 71 84% 62% 103%

..S a las pagasts 513 171 342 564 2 2 9 335 91% 75% 102%

..S ē lp ils pagasts 81 20 61 146 53 93 55% 38% 66%

..V iesītes p ilsē ta 263 92 171 310 107 203 85% 86% 84%

..E lkšņu pagasts 54 21 33 56 22 34 96% 95% 97%

..R ites pagasts 87 38 49 108 40 68 81% 95% 72%

..S aukas pagasts 65 21 44 77 23 54 84% 91% 81%

..V iesītes pagasts 114 33 81 116 44 72 98% 75% 113%
PAVISAM: 7578 2835 4743 7918 2919 4999 96% 97% 95%
* vecu m a  g rupa  no 7 -  18 gad iem  (ne ieska ito t)

60 Dati uz gada  sākum u, avots: PMLP Iedzīvotāju reģistra statistika

79



6.PIELIKUMS
Informācijā par pirmsskolas izglītības iestādēm*

Nr. Pil nosaukum s
V ie tu  ska its 

2 0 2 0 /2 1 . 
m .g. sākum ā

A udzēkņu  ska its
In fo rm āc ija  pa r 

īs tenotām  speciā lās 
p irm ssko las  izglītības 
p rog ra m m ā m  (ja ir)

In fras truk tū ras  un m a te riā ltehn iskās bāzes vē rtē jum s2 0 1 8 /1 9 .
m .g.

sākum ā

20 20 /2 1 .
m .g.

sākum ā

t.sk. bērni no 
c itiem  

novadiem  
(2 0 2 0 /2 1 .g)

Aknīstes novads
1 A kn īs tes  novada pašva ld ības Pil Bitīte 100 76 82 10 Nav A pm ie rinošs . N ep iec iešam i iegu ldījum i ēkas 

renovācijā , jo  ir ve ik ta  da ļē ja  tās renovācija , 
ne p iec iešam s ierīkot do m o fo nus  un pabe ig t 
ugunsdrošības s igna lizāc iju  2. s tāvā

Jēkabpils
1 Jēka bp ils  p ilsē tas p irm ssko las  izglītības 

ies tāde “A u sek lītis ”
270 232 251 32 Izg līto jam ajiem  ar 

va lod as  tra ucē jum iem  
(0 1 0 1 5 5 1 1 )

A pm ie rinošs

2 Jēka bp ils  p ilsē tas p irm ssko las  izglītības 
ies tāde “ B ērz iņš”

130 115 116 18 Nav Ļoti labs, 2 0 2 0 .g. noslēdzās siltināšanas un 
lab iekā rtošanas pro jek ts

3 Jēka bp ils  p ilsē tas p irm ssko las  izglītības 
ies tāde “ K āpēcītis ”

29 4 2 9 8 300 50 Nav Ļoti labs

4 Jēka bp ils  p ilsē tas p irm ssko las  izglītības 
ies tāde “Z va igzn īte ”

42 6 3 77 409 66 0101561 V* 
0 1 0 1 5 8 1 1 ***

Jaunā  ielā -  labs; M eža ielā nep iec iešam i iegu ldījum i 
ēkas rekons trukc ijā

5 Jēka bp ils  p ilsē tas p irm ssko las  izglītības 
ies tāde “Z va n inš ”

280 312 312 42 Nav Ļoti labs

Kopā: 1400 1334 1388 208
Krustpils novads
1 Brāļu S krindu A taš ienes v idussko las  

p irm ssko las  izglītības g rupas
25 19 15 0 Nav A pm ie rinošs, ie te ica m a g ries tu  siltināšana

2 V īpes pa m atsko las  5 - 6  gadīgo  g rupa 
“ L ā čuk i”

20 16 10 0 A pm ie rinošs, nep iec iešam i m a te riā lās  bāzes 
uzlabojum i

3 V īpes pa m atsko las  p irm ssko las  g rupa 
“ Tauren īš i”

18 12 11 0 N ep iec iešam i m ateriā lās  bāzes uzlabojum i

4 M ežāres pam atsko las  p irm ssko las  
g rupas

20 17 18 1 Nav A pm ie rinoš i, iegu ldījum i nav nep iec iešam i. Pil a trodas 
M ežāres pa m atsko las  te lpās.

80



5 V ariēšu  sākum sko las  p irm ssko las 
g rupas

55 44 42 5 Labs, be t nep iec iešam a m a te riā lās  bāzes 
pap ild ināšana- uzlabošana

6 Sūnu pa m atsko las  p irm ssko las  g rupas 50 43 36 1 Nav A pm ie rinoš i, nep iec iešam i m a teriā lās  bāzes 
uzlabo jum i ( m ācību līdzekļi a tb ilstoši kom pete ncēm ) 
un kosm ētiska is  rem on ts  te lpās.

7 A n tūžu  pam a tsko la s  p irm ssko las  g rupas 10 5 3 2 0 1 0 1 5 6 1 1 **  (5) 

0 1 0 1 5 8 1 1 ***  (2) 

0 1 0 1 5 9 1 1 ****  (1)

Labs

Kopā: 140 156 135 9
Jēkabpils novads
1 Rubeņu pa m atsko las  p irm ssko las  g rupa 

“ Ze lta  s ie tiņš ”
40 30 32 7 0 A pm ie rinošs

2 Zasas v idussko las  p irm ssko las  g rupas 70 50 4 4 0 Loti labs

3 D ignā jas pam atsko las  M azā sko la  -  
p irm ssko las  g rupas

30 29 25 0 Nav, be t būs 
nep iec iešam as

A pm ie rinošs, 2 0 21 . gadā tiks ve ik ts  kap itā la is  rem onts 
3 te lpās, nep iec iešam i iegu ldījum i paga lm a p ilnve idē

4 Ā be ļu  pa m atsko la s  p irm ssko las  izglītības 
g rupa

30 - 27 16 Nav Ļoti labs, nep iec iešam i iegu ldījum i paga lm a  p ilnve idē

5 Ā be ļu  pa m atsko la s  p irm ssko las  izglītības 
g rupa

15 9 8 5 Nav Labs, nep iec iešam i iegu ldījum i ro ta ļlaukum am

Kopā: 185 118 136 28
Salas novads
1 P irm ssko las izglītības iestāde “Ā b e līte ” 145 143 136 32 S pec iā lā  p rog ra m m a 

izg līto jam iem  a r va lodas 
tra ucē jum iem : 
0 1 0 1 5 5 1 1 . A r 
2021 ./2022. m . g. tiks 
īs te no ta  speciā lā  
izg lītības p rog ra m m a 
izg līto jam iem  a r jauk tiem  
attīs tības traucē jum iem : 
01015611

A pm ie rinošs. Ir iespē ja nodroš inā t pap ildus v ie tas  
v ism az 80 -9 0  bē rn iem , ve ico t ēkas a tjaunošanu 
jaun a jā  korpusā, iz rem ontē jo t če tra s  g rupu te lpas. 
N ep iec iešam a jauna  žoga uzstādīšana.

2 Biržu pam atsko las  p iecgad īgo  un 
sešgadīgo  bē rnu ob lig ā tās  p irm ssko las 
izglītības g rupas

30 17 24 6 Nav Labs- iz rem on tē tas  m ācību un a tp ū tas  te lpas, kā arī 
ve ik ts  kap itā la is rem on ts  2 san itā ra jiem  m ezgliem . Ir 
izve ido ti 2 iežogoti a tp ū tas  laukum i ārā.

Kopā: 175 160 160 38

81



Viesītes novads
1 V iesītes novada pašva ld ības p irm ssko las  

izglītības ies tāde “Z īlīte”
128 111 109 3 Nav N ep iec iešam i iegu ldījum i ēkas ven tilā c ijas  s istēm as 

uz labošanā, ēkas p riekšpaga lm a un ce liņu 
a tjaunošanā, jum ta  rem ontam , žoga un nojum īšu 
a tjaunošana i ro ta ļu  laukum os

2 V iesītes v idussko las  izglītības p rog ram m u 
īs te nošan as  v ie ta  “ R ites pam atsko la

40 23 25 0 Nav -

Kopā:
□  A \ / I O A I k / l ‘

168 134 134 3
— _____________ ^

* tai ska itā  c itām  iestādēm , kas īs teno  p irm ssko las  iz

** S pec iā lās  p irm ssko las  izglītības p rog ra m m a izglītc 
tra ucē jum iem  (0 1 0 1 5 8 1 1 ); ****sm ag iem  garīgās att"

gtītības p rog ram

jam a jiem  a r jauk  
stības traucē jum

I 3  i O

mu (ja tādas ir)

tiem  attīstības 
em  vai vairākie

ZUOO

traucē jum iem  ( 
:m  sm agiem  at

0 1 0 1 5 6 1 1 ); Sp 
tīstības traucē jum i

eciā lās p irm ssko las  izglītība 
=m (p rog ram m as kods 01 0 '

s p rog ra m m a izg līto jam ajiem  a r ga rīgās attīstības 
5911)

8 2



7.PIELIKUMS
Informācijā par profesionālās ievirzes izglītības iestādem_____________________

1 .redakcija 01.08.2021.

Nr. Iestādes nosaukum s
R akstu ro jum s (izglītības 

p rog ram m as)

A udzēkņu  skaits

In fras truk tū ras  un 
m a te riā ltehn iskās 
bāzes vē rtē jum s

2 0 1 8 /1 9 .
m .g.

sākum ā

2 0 2 0 /2 1 .
m .g.

sākum ā

t.sk. bērni no 
c itiem  

novadiem  
(2 0 2 0 /2 1 .g)

Aknīstes novads

1 Jēka bp ils  m ākslas 
sko las A knīstes filiā le

P rofes ionā las iev irzes izglītība, 
in te rešu izglītības p irm ssko las 
ve cu m a  grupas

33 60

2 Sēlijas S porta  skolas 
A kn īs tes  filiā le

A k re d itē tā  p rog ram m a: vo le jbo ls

3 A rv īda  Ž ilinska 
Jēka bp ils  m ūzikas 
sko las Aknīstes 
apm ācību  punkts

Jēkabpils
1 Jēka bp ils  m ākslas 

sko la
P rofes ionā lās izglītības p rog ram m a: 
V izuāli p lastiskā  m āksla

213 199 12 A pm ie rinošs, ir
nep iec iešam i
ieguldījum i

2 A rv īda  Ž ilinska 
Jēka bp ils  m ūzikas 
sko la

P rofes ionā lās izglītības 
p rog ra m m a s: klavierspēle, 
ako rdeo na  spēle, v ijo les spēle, če lla  
spē le , flau tas  spē le , k larnetes 
spē le , sakso fona spēle, m ežraga 
spē le , tro m p e te s  spēle, 
s itam in s trum en tu  spē le , kora klase. 
In terešu izglītības program m as: 
saga tavošanas klase, klavierspē le , 
ģ itā ras  spē le , v ijo les spēle, 
sakso fona spēle, flau tas  spēle, 
s itam in s trum en tu  spē le , kora klase

302 311 87 A pm ie rinošs, ir
nep iec iešam i
ieguldījum i

3 Jēka bp ils  sporta  
sko la

P rofes ionā lās izglītības 
p rog ra m m a s: V ole jbo ls, basketbo ls , 
fu tbo ls , handbo ls, ga lda  ten iss, 
šahs, v ieg la tlē tika

483 518 85 Labs

Krustpils novads
1 Jēka bp ils  m ākslas 

sko la  m ācību 
p rog ra m m a s 
īs te nošan as  v ie ta  
A taš iene

P rofes ionā lās izglītības p rog ram m a: 
V izuāli p lastiskā  m āksla

9 14 1 U zbūvē t m a lkas 
šķūni, sakā rto t 
ūdens padeves 
jau tā jum u  
(nep iec iešam s 
dz iļu rbum s, lai 
nodroš inā tu  
v ienm ērīgu  ūdens 
padevi)

Jēkabpils novads
1 Sēlijas S porta  skola P rofesionā lās ievirzes sporta  

izglītības p rog ram m as: fu tbo ls, 
v ieg la tlē tika , vo le jbo ls

80 80
M a te riā ltehn iskā  
bāze laba

2 Jēka bp ils  m ākslas 
sko las Zasas filiā le

P rofes ionā lās iev irzes izglītības 
p rog ram m a: vizuāli p lastiskā 
m āksla 27 30 7

M a te riā ltehn iskā  
bāze laba, 
nep iec iešam i 
iegu ldījum i te lpu 
re kons trukc ijā

Salas novads
1 Sēlijas S porta  skola P rofes ionā las iev irzes sporta  

izglītības p rog ram m as: fu tbo ls.
56 72 5 N ep iec iešam s 

a tja uno t Salas 
c iem a  stad ions un 
B iržu pam atsko las  
spo rta  laukum s



2 V iesītes M ūzikas un 
m āks las  skolas 
p rog ram m u 
īs te nošan as  punkts

M ūzika , v izuā lā  m āksla 17 13 -

P rofes ionā lās iev irzes izglītības 
p rog ram m as:

V okā lā  m ūzika. Kora klase.

T a us tiņ ins trum e n tu  spēle. 
K lavierspēle.

12 15

P rofes ionā lās iev irzes izglītības 
p rog ra m m a s V izuāli p lastiskā 
m āksla

26 20 -

Viesītes novads

1 V iesītes M ūzikas un 
m āks las  skola

P rofes ionā lās iev irzes izglītības 
p rog ram m a: vizuāli p lastiskā 
m āksla

64 62 26 N ep iec iešam a 
iegādā ties  kab ineta  
flīģeli.

Ēkas stāvoklis 
apm ierinošs.

P rofes ionā lās iev irzes izglītības 
p rog ram m a: Taustiņ ins trum en tu  
spē le / K lavierspēle

19 19 13

P rofes ionā lās iev irzes izglītības 
p rog ram m a: V okā lā  m ūzika /K ora  
klase

26 38 27

2 Sēlijas S porta  skola P rofes ionā lās iev irzes sporta  
izglītības p rog ram m as: fu tbo ls, 
vo le jbo ls , v ieg la tlē tika

363 381 312 N epiec iešam i 
iegu ldījum i *

* Sēlijas S porta  skolai N ep iec iešam a spo rta  zāles jum ta  un sienu siltināšana, apkures s is tēm as re konstrukc ija . S tad ionā ģē rb tuv ju  
un dušas te lpas izveide (vagonu tipa). M ākslīgā fu tbo la  laukum a segum a, skre jce ļu  a tjaunošana. S tad iona ģē rb tu v ju  rekons trukc ija  
(tiesneša te lpas un inven tā ra  no lik tavas izveide)

84



8.PIELIKUMS

Informācijā par pamatizglītības un vispārējās izglītības iestadem

Nr.
Izglītības iestādes 

nosaukum s

Klašu
grupas

2 0 2 0 /2 1 .
m .g.

sākum ā

S kolēnu skaits

In fras truk tū ras  un 
m a te riā ltehn iskās bāzes 

vē rtē jum s

2 0 1 8 /1 9 .
m .g.

sākum ā

2 0 2 0 /2 1 .
m .g.

sākum ā

t.sk. bērni no 
c itiem  

novad iem  
(2 0 2 0 /2 1 .g)

Aknistes novads

1 A kn īs tes  v idussko la * 1.- 12. 202 211 38 A pm ie rinošs, ieguldījum i 
nep iec iešam i m a teriā lās  bāzes 
uz labošanai un m odern izēšana i

Jēkabpils

1 Jēka bp ils  2. 
v idussko la*

1.- 12. 546 1275 162 Ļoti labs, 2 0 2 0 .g. noslēdzās 
s iltināšanas un lab iekārtošanas 
p ro jek ts

2 Jēka bp ils  pam atsko la 1.-6. 763 - - Labs, jāp iln ve ido  ergonom isk i un 
IKT risinā jum i

3 Jēka bp ils  3. 
v id u ssko la p

1.- 12. 663 699 188 A pm ie rinošs, nep iec iešam i 
iegu ldījum i rem ontā

4 Jēka bp ils  V a lsts 
ģ im nāzija

1.- 12. 492 503 97 N ep iec iešam i iegu ldījum i ēkas 
re konstrukc ijā ;

Kopā: 2464 2477 447
Kmstpils novads

1 Brāļu S krindu 
A taš ienes v idussko la *

1.-12. 57 54 16 N ep iec iešam a san itā rā  m ezgla  
ierīkošana sko las te lpās un 
nep iec iešam i uzlabojum i 
m a te riā ltehn iskās bāzes 
nodroš ināšana i.

2 V īpes pam atsko la * 1.-9. 34 42 0 Ir nep iec iešam i ieguldījum i, 
nep iec iešam i uzlabojum i 
m a te riā ltehn iskās bāzes 
nodroš ināšana i.

3 M ežāres pam atsko la * 1.-9. 28 28 3 V ērtē jum s ir labs, skolas ēka  ir 
jauna , nokrāsota , lielas klašu 
te lpas, sakā rto ta  in fras truk tū ra . 
N ep iec iešam i uzlabojum i 
m a te riā ltehn iskās bāzes 
nodroš ināšana i.

4 V ariēšu sākum sko la* 1.-6. 34 40 1 Labs. Skola ir renovēta  un ar 
lie lām  klašu te lpām . N epieciešam i 
uz labo jum i m a te riā ltehn iskās 
bāzes nodroš ināšana i.

5 Sūnu pam atsko la * 1.-9. 105 89 18 A pm ie rinošs, nep iec iešam i 
uz labo jum i m a te riā ltehn iskās 
bāzes nodroš ināšana i.

6 K rustp ils  pam atsko la * 1.-9. 182 185 142 A pm ie rinošs, ne p iec iešam s ve ik t 
ēkas iekšē jo  inženiertīklu 
a tjaunošanu un uzlabojum i 
m a te riā ltehn iskās bāzes 
nodroš ināšana i.

7 A n tūžu  p a m a tsko la *p 1.-9. 70 70 48  (no tiem  6 
ā rpus bijušā 
Jēkabp ils  
ra jona)

Labs, nep iec iešam i uzlabojum i 
m a te riā ltehn iskās bāzes 
nodroš ināšana i.

Kopa: 510 508 228
Jēkabpils novads

1 R ubeņu pam atsko la * 1.-9. 66 64 16 A pm ie rinošs

85



2 Zasas v idussko la* 1.- 12. 137 149 32 A pm ie rinošs. N ep iec iešam a 
ēdn īcas un m a lkas šķūņa 
renovācija , p irm ssko las  āra 
te r ito rija s  izveide un iekārtošana

3 D ignā jas pam atsko la * 1.-9. 28 41 2 Labs, ēkā  ve ik ti rekons trukc ijas  
da rb i. R isinām s jau tā jum s par 
h ig iēnas te lpas izveidi 5-6  gadīgo 
grupa i

4 Ā be ļu  pam atsko la * 1.-9. 142 131 103 Labs, ir vē lam i iegu ldījum i jaunu 
ēku  korpusu būvē

Kopā: 373 385 153
Salas novads

1 Salas v idussko la* 13 g rupas 
(1 .-6 ., 7a, 
7b, 8 .- 
1 2 .klases

265 270 60 Labs m ācību un pē tn iecības 
in fras tru k tū ra s  nodroš inā jum s. 
Jā tu rp ina  da rbs  p ie klašu 
ap rīkošanas a r d ig itā la jiem  
ekrān iem /tā fe lēm .
(2 0 2 0 ./2021 .gadā renovēti zēnu 
m ā jtu rības un tehno loģ iju  
kab ine ti). S porta  zāle ir ļoti labā 
stāvoklī, renovēta . N ep iec iešam a 
spo rta  s tad iona  pā rbūve . 
R egu lāras investīc ijas prasa 
vēs tu riskā  ēka, kurā izv ie to tas 
sākum sko las  klases, M azā zāle 
un m ā jtu rības kab ine ts (m eiteņu). 
Skolai ļoti aktuā la  ir ēkas 
s iltināšana un e lek tro ins ta lāc iju  
m odern izāc ija .

2 Biržu pam atsko la * 9 146 149 33 Labs, būtiski iegu ldījum i nav 
nep iec iešam i. N ep iec iešam a 
spo rta  laukum a pā rbūve

Kopā: 411 419 93
Viesītes novads

1 V iesītes v idussko la* 1 .-1 2 . 337 320 12 A pm ie rinošs, nep iec iešam i 
uz labo jum i m a te riā ltehn iskās 
bāzes nodrošināšanai

PAViSAM: 4297 4320 971 _________________________________

* izglītības ies tāde īsteno spec iā lās  izglītības p rog ra m m a s 

p izglītības iestāde īs teno  p ro fes ionā lās  izglītības p rog ra m m a s

86



9 .PIELIKUMS
Informācija par interešu izglītības iestādēm un citām brīvā laika pavadTšanas iespējām_________

Iestādes, kas 
nodroš ina  in te rešu 

izglītības iespē jas un 
brīvā laika 

pavadīšanas iespē jas

Interešu izglītības veidi
V ecum a 

g rupa, kam 
pa redzē ts

A udzēkņu  skaits

2 0 1 8 /1 9 .
m .g.

sākum ā

2 0 20 /2 1 .
m .g.

sākum ā

t. sk ., no 
c itiem  

novadiem  
2 0 2 0 /2 1 .g.

Aknīstes novads
1 A kn īs tes  Bērnu un 

jaun iešu  cen trs
Form ālā un ne form ālā 
izglītība -  in te rešu izglītības 
p rogram m as;

Lielās un m azās ga lda 
spēles;

V asaras radošās da rbn īcas

3 - 2 5  g. 101 1

Jēkabpils
1 Jēkabp ils  Bērnu un 

jaun iešu  cen trs
V okā lie  ansam bļi, 
popgrupa ; ins trum en tā lie  
ansam bļi, ģ itā ris tu  
ansam blis; tau tas  deju 
kolektīvi, sarīko jum a/ba lles 
de jas, zīm ēšana, 
g leznošana, kokapstrāde, 
ne trad ic ionā lie  rokdarb i, 
kom b inē tie  rokdarb i, 
flo ristika , aušana, teā tris , 
v ides
pē tn iek i/eksperim en ti, 
tehn iskā  m ode lēšana un 
konstruēšana , fitness, 
riteņb raukšana , BMX, 
robotika , va lodas (angļu), 
jaun iešu  in ic ia tīvas grupas, 
es tē tikas  skola, 
p irm ssko las  ve cu m a  bērnu 
radošās nodarb ības u.c.

3 -  18 g. 770 857 73

Salas novads
1 Salas v idussko la Tehn iskās jaun rades, 

m ūzikas, m ākslas, spo rta  
nodarb ības -  19 
p rog ram m as

Visi Salas
v idussko las
skolēn i
p ieda lās
v ism az vienā
in te rešu
izglītības
p rogram m ā,
ko p iedāvā
skola

26 5 270 45

2 Bērnu un jaun iešu  
cen trs

Radošās da rbn īcas no 7 līdz 25 
gad iem

13 15

G alda spēļu turnīri no 7 līdz 25 
gad iem

9 11 2

Jaun iešu  do m e no 7 līdz 25  
gad iem

13 13

V iktorīnas no 7 līdz 25  
gad iem

12 16

3 Sēlijas S porta  skola Sports 1 ,-9 .kl., 
p irm ssko la

30 37 5

P rofesionā lās ievirzes 
izglītības p rog ra m m a 
spo rtā  (fu tbo ls)

1 ,-8.kl. 26 35

87



4 ViesTtes M ūzikas un 
m ākslas skola

P rofesionā lās ievirzes 
izglītības p rog ram m as: 
V okā lā  m ūzika . Kora klase. 
T austiņ ins trum entu  spēle. 
K lavierspēle.

1 ,-6 .kl. 12 15

P rofesionā lās ievirzes 
izglītības p rog ra m m a s 
V izuāli p lastiskā  m āksla .

2 .-9 .kl. 26 20

M ūzika, v izuālā m āksla 1 ,-9.kl. 17 13

5 Salas ku ltū ras  nam s M ūzika No 4-6  
gad iem

22 19

No 7-10  
gad iem

25 21

No 11 -15 
gad iem

8 5

Deja No 4 -6  
gad iem

16 18

No 4-6  
gad iem

10 12

No 7-10  
gad iem

12 11

No 10 -14  
gad iem

14 12

No 15- 19 
gad iem

16 14

6 Biržu Tautas nam s M ūsdienu de ja No 4-11 
gad iem

21 24

M ūsdienu de ja No 12- 16 
gad iem

10 7

V okā la is  ansam blis No 5 -1 1  
gad iem

23

V okā la is  ansam blis No 5-7 
gad iem

10

V okā la is  ansam blis No 12 -16  
gad iem

5

V okā la is  ansam blis No 8-12  
gad iem

10

HIP-HOP No 8 -1 1  
gad iem

9

Teātru  d raugu  g rupa 7 -12  gadi 15

Interešu grupa 
“ R ota ļn ieks”

No 5- 12 
gad iem

14 25

7 Sēlpils ku ltū ras nam s Deja No 4 -  12 
gad iem

16 12

Viesītes novads

1 V iesītes Jaunatnes 
in ic iatīvu cen trs

Brīvā laika pavadīšana 1 3 - 2 5  g. - - -



Kultūras, tautas nami, bibliotēkas un estrādes
10.PIELIKUMS

Nr. Teritorija Kultūras un tautas nami Bibliotēkas Estrādes
A kn īs tes  novads

1 A knīste A knīstes ku ltū ras cen trs V .A nc iša  A knīstes b ib lio tēka ir

2 A kn īs tes  pagasts -

3 A sa re s  pagasts A sares ku ltū ras  nam s A sares pagasta  b ib lio tēka —

4 G ārsenes pagasts G ārsenes ku ltū ras  nam s G ārsenes b ib lio tēka -

Jēka bp ils  p ilsē ta

5 Jēkabp ils Jēkabp ils  tau tas  nam s Jēka bp ils  ga lvenā b ib lio tēka ir

K rustp ils ku ltū ras  nam s Jēka bp ils  p ilsē tas b ib lio tēka ir

Jēka bp ils  novads

6 Ā be ļu  pagasts Ā belu  tau tas  nam s Ā be lu  b ib lio tēka ir

7 D ignā jas pagasts D ignā jas b ib lio tēka ir

8 D unavas pagasts D unavas ku ltū ras nam s D unavas b ib lio tēka -

9 Kalna pagasts Kalna ku ltū ras  nam s Kalna b ib lio tēka —

10 Leim aņu pagasts Le im aņu tau tas  nam s Le im aņu b ib lio tēka ir

11 R ubenes pagasts R ubenes ku ltū ras  nam s R ubeņu b ib lio tēka ir

12 Zasas pagasts Zasas ku ltū ras  nam s Zasas b ib lio tēka —

K rustp ils novads

13 A taš ienes pagasts A taš ienes ku ltū ras nam s A taš ienes b ib lio tēka -

14 Krustp ils pagasts K rustp ils pagasta  ku ltū ras 
nam s

K rustp ils  pagasta  b ib lio tēka -

15 Kūku pagasts Zīlānu ku ltū ras  nam s Kūku b ib lio tēka ir

Zīlānu b ib lio tēka -

16 M ežāres pagasts M ežāres pagasta  ku ltū ras 
nam s

M ežāres b ib lio tēka -

17 V ariēšu pagasts V ariēšu ku ltū ras nam s V ariēšu b ib lio tēkas ārējās 
apka lpošanas  pu nk ts  M edņos

A ntūžu  ku ltū ras  nam s V ariēšu b ib lio tēkas ārē jās 
apka lpošanas  pu nk ts  A ntūžos

V ariēšu b ib lio tēka

18 V ipes pagasts V ipes pagasta  klubs V ipes pagasta  b ib lio tēka —

Salas novads

19 Salas pagasts Biržu T au tas  nam s Biržu b ib lio tēka —

Salas ku ltū ras nam s Salas b ib lio tēka —

20 Sēlpils pagasts Sēlp ils ku ltū ras  nam s Sēlpils 1. b ib lio tēka ir

Sēlp ils 2. b ib lio tēka

V iesītes novads

21 Elkšņu pagasts Elkšņu ku ltū ras  nam s Elkšņu pagasta  b ib lio tēka ir

22 Rites pagasts R ites tau tas  nam s Rites pagasta  b ib lio tēka -

23 S aukas pagasts Lones tau tas  nam s Lones b ib lio tēka ir

S aukas pagasta  S aukas b ib lio tēka

24 Viesīte V iesītes ku ltū ras pils V iesītes b ib lio tēka ir*

25 V iesītes pagasts -

* s lik tā  tehn iskā  stāvoklī un ne funkcionē

89



1 1 .PIELIKUMS

Līgumattiecības ar NVD esošo ģimenes (primārās aprūpes) ārstu skaits

Adm inistra tīvā teritorija* Ģ im enes ārstu skaits (04 .11 .2020 .)

Aknīstes novads 2

Jēkabpils 17

Jēkabp ils novads 5

Krustpils novads 4

Salas novads 3

Viesītes novads 4

Kopā: 27

Avots: NVD; * Pec adm inistratīva iedalījuma uz 01 .01.2021 .

90



12.PIELIKUMS
Medicīnas iestāžu saraksts novada (bez Jēkabpils pilsētas)

Iestādes nosaukums Atrašanās vieta 
(piem., pagasts)

Pieejamo pakalpojumu 
raksturojums

Aknīstes novads
..Aknīste E. E lekses Ģ im enes ārsta 

p rivā tp ra kse
Ģ im enes ārsta  p rivā tp rakse

I. Joča s  ģ im enes ārsta 
p rivā tp ra kse

Ģ im enes ārsta  p rivā tp rakse

SIA  „A p o th e ka 6 6 ” M ed ikam entu  tirdzn iecība
"E. G u lb ja  Labora to rija " SIA, 

A knīstes p ieņem šanas punkts
V isa ve ida  analīzes. A sins 

analīzes. Labora to risk ie  
izm eklē jum i. D iagnostika . 

M o leku lā rā  b io loģija . Ģ enētika.
A kn īs tes  vese lības un sociā lās 

a p rūpes cen trs , SIA
d ienas s tac ionārs, 

m ā jas aprūpe, kuru nozīm ē 
ārsts  pēc konkrē tām  

d iagnozēm , sociā lās gu ltas, 
ren tgeno logs, 

fiz io te rape its  M .G adzāne , 
m asie re  A. Kurklie te

NMP d ienesta  Zem ga les 
reģ ionā lā  cen tra  A knīstes brigāde

N eatliekam ā m edicīn iskā 
palīdzība

..A knīstes pagasts

..A sares pagasts

..G ārsenes pagasts V S IA  "D augavp ils 
ps ihone iro loģ iskā  slim nīca" 

AKNĪSTES S LIM N ĪC A

Ilgstoši garīgi s lim ojošu, 
te rape itisk i rez is tentu  pacien tu  

ā rs tēšana  un rehab ilitāc ija
Jēkabpils novads
..Ā be ļu  pagasts
..D ignājas pagasts D ignā jas pagasta  fe ld še rpu nk ts P rim ārās vese lības ap rūpes 

pakalpo jum i.
..D unavas pagasts D unavas pagasta  fe ld še rpu nk ts P rim ārās vese lības ap rūpes 

pakalpo jum i.
BENU ap tieka  - 45 f2 Fa rm ace itisko  izstrādā jum u 

m azum tirdzn iec ība
..Kalna pagasts Boķis G un ta rs  - ģ im enes ārsta  

prakse
Ģ im enes ārsta  sn ieg tie  

paka lpo jum i
..Le im aņu pagasts
..R ubenes pagasts E iduks Ivars - ģ im enes ārsta 

prakse
Ģ im enes ārsta  sn ieg tie  

paka lpo jum i
S IA  “ R ubenes ap tie ka ” Fa rm ace itisko  izstrādā jum u 

m azum tirdzn iecība .
S IA  “ R ubenes ap tie ka ” filiā le S latē Fa rm ace itisko  izstrādā jum u 

m azum tirdzn iecība .
..Zasas pagasts B ērziņa B aiba - ģ im enes ārsta 

prakse
Ģ im enes ārsta  sn ieg tie  

paka lpo jum i
SIA  “ Zasas ap tie ka ” Fa rm ace itisko  izstrādā jum u 

m azum tirdzn iec ība ; M edicīnas 
un o rtopē d isko  preču  

m azum tirdzn iec ība
Krustpils novads
..A taš ienes pagasts R itas La tkovskas ģ im enes ārsta  

un kard io loga prakse
Ģ im enes ārsta  praksē  

pa redzē tie  paka lpo jum i
Zobārs tn iec īb as  kab ine ts  ar 

aprīko jum u
Uz d o to  brīdi nav speciā lis ta

..K rustp ils  pagasts Līgas Kalvānes ģ im enes ārsta  
prakse

Ģ im enes ārsta  praksē  
pa redzē tie  paka lpo jum i

..Kūku pagasts Līgas M artuzānes ģ im enes ārsta 
prakse

Ģ im enes ārsta  praksē  
pa redzē tie  paka lpo jum i

..M ežāres pagasts L .M artuzānes ģ im enes ārsta  
prakse

Ģ im enes ārsta  praksē  
pa redzē tie  paka lpo jum i

91



..V ariēšu pagasts L.K alvānes ģ im enes ā rs ta  prakse Ģ im enes ārsta  praksē  
pa redzē tie  paka lpo jum i, 

iespē jam s no do t asins analīzes
A p tieka s  “ M ana ap tieka ” filiā le Iegādā ties nep iec iešam os 

m ed ikam entus
..V īpes pagasts A .E glītes ģ im enes ārsta  prakse Ģ im enes ārsta  praksē  

pa redzē tie  paka lpo jum i
Salas novads
..S a las pagasts B ernade tes Belovas ģ im enes 

ārsta  prakse
Za ļā  iela 1-1, Sala, 
Salas pagasts, Salas 
novads,
LV -5230

Ģ im enes ārsta  prakse

..S a las pagasts “ BENU A PT IE KA  4 F ” , S IA  “ BENU 
A p tie ka  La tv ija ” , filiāle

S usējās iela 2 0 -4 2 , 
Sala, Salas pag., Salas 
nov., LV -5230

M ed ikam entu  tirdzn iecība

..Salas pagasts Ivetas Līces ģ im enes ārsta  prakse Biržu iela 11, Birži, 
Salas pagasts, Salas 
novads,
LV -5214

Ģ im enes ārsta  prakse

..Sēlp ils pagasts V ijas P elčeres ģ im enes ārsta  
prakse

C en tra  iela 9, Sēlpils, 
Salas pagasts, Salas 
novads,
LV -5232

Ģ im enes ārsta  prakse

..Sēlp ils pagasts “ BENU A PT IE KA  4 5 ” , filiā le 
“ S ē lija ”

C en tra  iela 9, Sēlpils, 
Salas pagasts, Salas 
novads,
LV -5232

M ed ikam entu  tirdzn iecība

Viesītes novads
..E lkšņu pagasts
..R ites pagasts M āras O ses ģ im enes ārsta 

prakse
"Pagastm āja", Rites 

pagasts, V iesītes 
novads, LV 5228

M ed icīn isk ie  paka lpo jum i

..S aukas pagasts M āras O ses ģ im enes ārsta 
prakse

"Pagastm āja", Lone, 
S aukas pag. V iesītes 

novads, LV 5224

Medicīniskie pakalpojumi

..V iesīte S IA  ..Viesītes vese lības un 
soc iā lās  ap rūpes c e n trs ”

Faktiskā adrese: 
Sm ilšu iela 39, Viesīte, 

V iesītes novads, 
LV 5237

Īs la ic īgā  sociā lā  ap rūpē  un 
d ienas s tac io nā rā  pe rsonas ar 
vese lības p rob lēm ām . Ilgstošā 

soc iā lā  ap rūpē  personas 
pensijas ve cu m ā  un pe rsonas 

a r I un II g rupas  invalid itā ti, 
saistītu a r fiz iska rakstu ra  

tra ucē jum iem , kurām  
nep iec iešam a patstāvīga  

ap rūpe  vai ap rūpe  uz laiku.
SIA  "K ris tīnes V iesītes ap tieka ” V iesītes nov., Viesīte, 

Brīvības iela 2, LV- 
5237

M edikam entu , h ig iēnas preču, 
bērnu pā rtikas  

m azum tirdzn iec ība
B ron ičas S. ģ im enes ā rs ta  un 

in te rn is ta  prakse
P avasara 4a -46 , 

V iesīte, V iesītes n., LV- 
5237

M ed icīn isk ie  paka lpo jum i

Līces 1. ģ im enes ārsta  prakse M eža iela 1 7 - 7 ,  
V iesīte, V iesītes 

novads, LV 5237

M ed icīn isk ie  paka lpo jum i

B a ldunčika  S andra -  ārsta  prakse 
zobārs tn iec ība

Lapu iela 5, V iesīte, 
V iesītes novads, 

LV 5237

Zobārs tn iec ība

"Pie dzirnavām ", SIA, A p tieka M iera 1, Viesīte, 
V iesītes n., LV -5237

M ed ikam entu  tirdzn iecība , 
ap tieka

..V iesītes pagasts

92



13.PIELIKUMS
Iestādes un organizācijas, kuras sniedz sociālos pakalpojumus pašvaldības teritorijā

Pagasts/pilsēta | Iestādes nosaukums | Pieejamo pakalpojumu raksturojums
Jēkabpils
Jēka bp ils  p ilsē ta Jēka bp ils  soc iā la is  d ienests S oc iā lā  d ienesta  paka lpo jum i

Jēka bp ils  soc iā lā  d ienesta  D ienas 
ap rūpes cen trs

D ienas ap rūpes ce n tra  paka lpo jum i

Jēka bp ils  S ociā lā  d ienesta  
A p rū p e s  m ājās biro js

A p rū p e  m ājās

Jēka bp ils  S ociā lā  d ienesta  N akts 
pa tve rsm e

N akts pa tve rsm e krīzes s ituācijā  nonākušām  personām , 
pe rsonām , kas a tg riezušās no ieslodzījum a vietas, 
pe rsonām  bez pastāvīgas dzīvesvie tas

Jēka bp ils  S ociā lā  d ienesta  
Ģ im enes a tba ls ta  cen trs

Krīzes cen trs , soc iā lās rehab ilitāc ijas  paka lpo jum i (a r 
izm itināšanu)

B iedrības Kristīgai paaudžu kopībai 
“ T ilts ” s truk tū rv ien ība  “ U pe”

S ociā lās rehab ilitāc ijas  paka lpo jum i (bez izm itināšanas)

S ociā lās rehab ilitā c ijas  D ienas 
ce n trs  “ Kopā b ū t”

S ociā lās rehab ilitāc ijas  paka lpo jum i (bez izm itināšanas)

S IA  “ D om us a tb a ls ts ” S ociā lās rehab ilitāc ijas  paka lpo jum i (bez izm itināšanas), 
ap rūpe  m ājās, ģ im e nes  as is ten ta  paka lpo jum i, krīzes 
uztic ības tā lrun is

Aknīstes novads
..Aknīste SIA  “A knīstes vese lības un 

soc iā lās  ap rūpes c e n trs ”
Ilgstoša sociā lā  ap rūpe  un sociā lā  rehab ilitāc ija , ap rūpes 
paka lpo jum s “ S ociā lās gu lta s ” , specia lizē tā  tra nspo rta  
paka lpo jum i

..A knīstes pagasts - —

..A sares pagasts - -

..G ārsenes
pagasts

- -

Jēkabpils novads
(a trodas
Jēkabpilī)

Jēka bp ils  novada pašva ld ības 
soc iā la is  d ienests

S oc iā lā  d ienesta  paka lpo jum i

..Ābe ļu pagasts - —

..D ignājas
pagasts

D audzbērnu  ģ im eņu apvienība 
“ D zīpa riņš”

V e ic  sab iedriskā  labum a darbības, o rgan izē  ģ im eņu 
da rba  un sadzīves apstāk ļu  uzlabošanas pasākum us, 
pensionāru , invalīdu un v iņu ģ im eņu a tba lstīšanu, ve ic  
labdarības pasākum u organ izēšanu (Šobrīd nav aktīva)

..D unavas
pagasts

- -

..Kalna pagasts B iedrība “ EKO S e lon ia ” S niedz īs la ic īgus in teg rāc ijas  paka lpo jum us -  nabadzības 
un soc iā lās  a ts tum tības riskam  pak ļau to  iedzīvotā ju 
g rupām , o rgan izē  vese lības ve ic ināšanas  pasākum us

N od ib inā jum s “ M ārtiņa  fo n d s ” 
(ce n trs  “ D ū jas” )

S ociā lās rehab ilitāc ijas  paka lpo jum i (a r un bez 
izm itināšanas)

..Le im aņu
pagasts

Jēka bp ils  novada S ociā lā  d ienesta 
s truk tū rv ien ība  S ociā lās ap rūpes 
nam s “ M ežv ijas”

N odroš ina  a r pastāvīgu dzīves v ie tu  pensijas vecu m a  
personas, p ilngadīgas pe rsonas  ar II un III inva lid itā tes 
g rupu  -  personas, kurām  ir ob jek tīvas  g rū tības ap rūpē t 
sevi vecu m a  vai fun kc ionā lo  tra ucē jum u  dē ļ. N odrošina 
d ien nak ts  uzraudzību, a tba ls tu  pašaprūpē, sociā lo 
p rob lēm u ris ināšanā

..R ubenes
pagasts

- -

..Zasas pagasts D zin tra  V anaga Psiho loga paka lpo jum s, ps iho loģ iskās izpētes un 
rehab ilitāc ijas  paka lpo jum s

Krustpils novads
(a trodas
Jēkabpilī)

K rustp ils  novada pašva ld ības 
soc iā la is  d ienests

S ociā lie  paka lpo jum i:
-A tb a ls ts  un sociā la is  da rbs  a r riska ģ im enēm ;
-ve cāku  a tba ls ta  grupas;
-apm ācību  p rog ra m m a s vecā k ie m  “ Bērnu em ocionā la  
au dz ināša na”

93



-a p rūp es  m ājās paka lpo jum s;
-ģ im ene s  as is ten ta  paka lpo jum s;
-p s ih o log a  konsultāc ijas;
-p s ih o loģ iskā  palīdzība institūc ijā ;
- ilgstošā sociā lā  ap rūpes un sociā lā  rehabilitāc ija ; 
-so c iā lā  rehab ilitā c ija  dzīvesvie tā  un ins titūc ijā  bērn iem  
kuri c ie tuš i no p re tties iskām  darbībām ;
-so c iā lā  rehab ilitāc ija  no va rda rb ības  c ie tušām  
p ieaugušām  personām ;
-ģ im ene s  a tba ls ta  ce n tra  paka lpo jum s;
-so c iā lo  dzīvokļu izīrēšana;
-a s is ten ta  paka lpo jum s personām  ar inva lid itā ti 
pašvaldībā.

..A taš ienes
pagasts

K rustp ils  novada pašva ld ības 
soc iā la is  d ienests  (sociā la is 
da rb in ieks)

S ociā lie  paka lpo jum i:

-a tba ls ts  un sociā la is  da rbs  a r riska ģ im enēm ;

-ve cāku  a tba ls ta  grupas;

-apm ācību  p rog ra m m a s vecā k ie m  “ Bērnu em ocionā la  
au dz ināša na”

-a p rūp es  m ājās paka lpo jum s;

-ģ im ene s  as is ten ta  paka lpo jum s;

-p s ih o log a  konsultāc ijas;

-p s ih o loģ iskā  palīdzība institūc ijā ;

- ilgstošā sociā lā  ap rūpes un sociā lā  rehabilitāc ija ; 

-so c iā lā  rehab ilitāc ija  dzīvesvie tā  un ins titūc ijā  bērn iem  
kuri c ie tuš i no p re tties iskām  darbībām ;

- soc iā lā  rehab ilitā c ija  no va rdarb ības c ie tušām  
p ieaugušām  personām ;

-ģ im ene s  a tba ls ta  ce n tra  paka lpo jum s;
-a s is ten ta  paka lpo jum s personām  ar inva lid itā ti 
pašvaldībā.

..K rustp ils
pagasts

K rustp ils  novada pašva ld ības 
soc iā la is  d ienests  (sociā la is 
da rb in ieks)

S ociā lie  paka lpo jum i:

-A tb a ls ts  un sociā la is  da rbs  a r riska ģ im enēm ;

-ve cāku  a tba ls ta  grupas;

-apm ācību  p rog ra m m a s vecā k ie m  “ Bērnu em ocionā la  
au dz ināša na”

-a p rūp es  m ājās paka lpo jum s;

-ģ im ene s  as is ten ta  paka lpo jum s;

-p s ih o log a  konsultāc ijas;

-p s ih o loģ iskā  palīdzība institūc ijā ;

- ilgstošā sociā lā  ap rūpes un sociā lā  rehabilitāc ija ; 

-so c iā lā  rehab ilitāc ija  dzīvesvie tā  un ins titūc ijā  bērn iem  
kuri c ie tuš i no p re tties iskām  darbībām ;

- soc iā lā  rehab ilitā c ija  no va rdarb ības c ie tušām  
p ieaugušām  personām ;

-ģ im ene s  a tba ls ta  ce n tra  paka lpo jum s;

-so c iā lo  dzīvokļu izīrēšana;
-a s is ten ta  paka lpo jum s personām  ar inva lid itā ti 
pašvaldībā.

..Kūku pagasts K rustp ils  novada pašva ld ības 
aģen tū ra  “ Jau nām u iža ” 
(“ Pansionāts Jau nām u iža ” )

Īs la ic īga  un ilgstoša  sociā lā ap rūpe  un rehab ilitāc ija

K rustp ils  novada pašva ld ības 
soc iā la is  d ienests  (sociā la is 
da rb in ieks)

S ociā lie  paka lpo jum i:

-a tba ls ts  un sociā la is  da rbs  a r riska ģ im enēm ;

-ve cāku  a tba ls ta  grupas;

-apm ācību  p rog ra m m a s vecā k ie m  “ Bērnu em ocionā la  
au dz ināša na”

-a p rūp es  m ājās paka lpo jum s;

94



-ģ im ene s  as is ten ta  paka lpo jum s;

-p s ih o log a  konsultāc ijas;

-p s ih o loģ iskā  palīdzība institūc ijā ;

- ilgstošā sociā lā  ap rūpes un sociā lā  rehabilitāc ija ;

-so c iā lā  rehab ilitāc ija  dzīvesvie tā  un ins titūc ijā  bērn iem  
kuri c ie tuš i no p re tties iskām  darbībām ;

- soc iā lā  rehab ilitāc ija  no va rda rb ības c ie tušām  
p ieaugušām  personām ;

-ģ im ene s  a tba ls ta  ce n tra  paka lpo jum s;

-so c iā lo  dzīvokļu izīrēšana;
-a s is ten ta  paka lpo jum s personām  ar inva lid itā ti 
pašvaldībā.

..M ežāres
pagasts

K rustp ils  novada pašva ld ības 
soc iā la is  d ienests  (sociā la is 
da rb in ieks)

S ociā lie  paka lpo jum i:

-a tba ls ts  un sociā la is  da rbs  a r riska ģ im enēm ;

-ve cāku  a tba ls ta  grupas;

-apm ācību  p rog ra m m a s vecā k ie m  “ Bērnu em ocionā la  
au dz ināša na”

-a p rūp es  m ājās paka lpo jum s;

-ģ im ene s  as is ten ta  paka lpo jum s;

-p s ih o log a  konsultāc ijas;

-p s ih o loģ iskā  palīdzība institūc ijā ;

- ilgstošā sociā lā  ap rūpes un sociā lā  rehabilitāc ija ;

-so c iā lā  rehab ilitāc ija  dzīvesvie tā  un ins titūc ijā  bērn iem  
kuri c ie tuš i no p re tties iskām  darbībām ;

- soc iā lā  rehab ilitā c ija  no va rdarb ības c ie tušām  
p ieaugušām  personām ;

-ģ im ene s  a tba ls ta  ce n tra  paka lpo jum s;

-so c iā lo  dzīvokļu izīrēšana;
-a s is ten ta  paka lpo jum s personām  ar inva lid itā ti 
pašvaldībā.

..V ariēšu pagasts K rustp ils  novada pašva ld ības 
soc iā la is  d ienests  (sociā la is 
da rb in ieks)

S ociā lie  paka lpo jum i:

-a tba ls ts  un sociā la is  da rbs  a r riska ģ im enēm ;

-ve cāku  a tba ls ta  grupas;

-apm ācību  p rog ra m m a s vecā k ie m  “ Bērnu em ocionā la  
au dz ināša na”

-a p rūp es  m ājās paka lpo jum s;

-ģ im ene s  as is ten ta  paka lpo jum s;

-p s ih o log a  konsultāc ijas;

-p s ih o loģ iskā  palīdzība institūc ijā ;

- ilgstošā sociā lā  ap rūpes un sociā lā  rehabilitāc ija ; 

-so c iā lā  rehab ilitāc ija  dzīvesvie tā  un ins titūc ijā  bērn iem  
kuri c ie tuš i no p re tties iskām  darbībām ;

- soc iā lā  rehab ilitā c ija  no va rdarb ības c ie tušām  
p ieaugušām  personām ;

-ģ im ene s  a tba ls ta  ce n tra  paka lpo jum s;
-a s is te n ta  paka lpo jum s pe rsonām  a r inva lid itā ti 
pašvaldībā.

,.VTpes pagasts K rustp ils novada pašva ld ības 
soc iā la is  d ienests  (sociā la is 
da rb in ieks)

S ociā lie  paka lpo jum i:

-a tba ls ts  un sociā la is  da rbs  a r riska ģ im enēm ;

-ve cāku  a tba ls ta  grupas;

-apm ācību  p rog ra m m a s vecā k ie m  “ Bērnu em ocionā la  
au dz ināša na”

-a p rūp es  m ājās paka lpo jum s;

-ģ im ene s  as is ten ta  paka lpo jum s;

-p s ih o log a  konsultāc ijas;

95



-p s ih o loģ iskā  palīdzība institūc ijā ;

- ilgstošā sociā lā  ap rūpes un sociā lā  rehabilitāc ija ;

-so c iā lā  rehab ilitāc ija  dzīvesvie tā  un ins titūc ijā  bērn iem  
kuri c ie tuš i no p re tties iskām  darb ībām ;

- soc iā lā  rehab ilitāc ija  no va rda rb ības c ie tušām  
p ieaugušām  personām ;

-ģ im ene s  a tba ls ta  ce n tra  paka lpo jum s;
-a s is te n ta  paka lpo jum s pe rsonām  a r inva lid itā ti 
pašvaldībā.

Salas novads
..Salas pagasts Salas novada pašva ld ības S ociā lā  d ienesta  paka lpo jum i, nep iec iešam ības

soc iā la is  d ienests gadījum ā tie k  piesa istīti ā rpaka lpo jum i
..S ē lp ils pagasts - -

Viesītes novads
..E lkšņu pagasts - -

..R ites pagasts - -

..S aukas pagasts -

..V iesīte V iesītes novada S ociā la is  d ienests A p rū p e  m ājās, as is ten ta  paka lpo jum i (va lsts budžeta  
līdzekļi), soc iā lās rehab ilitāc ijas  paka lpo jum i bē rn iem  ar 
inva lid itā ti

V iesītes novada S ociā lā  d ienesta  
D ienas cen trs

D ienas cen tra  paka lpo jum i

SIA “V iesītes vese lības un sociā lās 
a p rūpes c e n trs ”

Īs la ic īga  un ilgstoša  sociā lā ap rūpe  un rehab ilitā c ija

Latvijas C is tiskās fib rozes S ociā lās rehab ilitā c ijas  paka lpo jum i pe rsonām  ar
b iedrības a tba ls ta  cen trs  “V iesīte i” inva lid itā ti (p ieauguša jiem  un bē rn iem ) -  fiz io te rap ija , 

e rgo te rap ija , logopēda paka lpo jum i, aud io logopēda  
paka lpo jum i, ps iho loga paka lpo jum i

..V iesītes pagasts - -

Citas iestādes vai organizācijas, kas sniedz sociālos pakalpojumus jaunizveidotā Jēkabpils novada teritorijā 
dzīvojošajiem iedzīvotājiem__________________________________________________________________________________

Iestādes nosaukum s
A traša nās  v ie ta  
(p iem ., pagasts, 

novads)

P ieejam o paka lpo jum u 
raks tu ro jum s

Kam sniedz 
paka lpo jum us

A llažu bē rnu un ģ im enes a tba ls ta  
cen trs

A llažu pagasts, 
S igu ldas novads

P siho loģ iskās izpētes 
ve ikšana, a tz inum a 
sagatavošana , d iennakts  
uztu rēšanās

A knīstes novadam

Kokneses novada dom es Ģ im enes 
a tba ls ta  ce n trs  “ D zeguzīte ”

Iršu pagasts, 
K okneses novads

U zturēšanās un ap rūpe A knīstes novadam

M adonas novada bē rnu un jaun iešu 
ā rpusģ im ene s  ap rūpes un a tba ls ta  
ce n trs  “ O zo li”

M adona , M adonas 
novads

U zturēšanās un ap rūpe A knīstes novadam

Fonds Grašu Bērnu C iem ats G rašu pils, C esva ines 
novads

Ilgstoša sociā lā  ap rūpe  un 
rehab ilitāc ija  (nep ilngadīgām  
personām )

K rustp ils  novadam

N odib inā jum s “ La tga les Reģionāla is 
a tba ls ta  ce n trs  Rasas pē rles ”

“V a ra v īksne ” Rugāju 
pagasts, Rugāju 

novads

S ociā lās rehab ilitāc ijas  
paka lpo jum i

K rustp ils  novadam

96



14 . P IE L IK U M S

Informācija par iestādēm/struktūrvienībām, kas nodrošina sabiedrisko kārtību____________
Teritorija Iestādes/ struktūrvienības 

nosaukums
Darbinieku skaits/ 
inspektoru skaits 24 h palīdzība (ir/nav)

A kn īs tes  novads A knīstes novada pašva ld ības 
po lic ija

lnspektors-1

K ārtībn ieks- 1 (vakance)

nav

Jēkabp ils Jēkabp ils  p ilsē tas pašva ld ības 
po lic ija

10 kārtībnieki 

1 vecāka is , 2 inspektori 

1 priekšn ieks, 1 v ie tn ieks

ir

C iv ilās aizsardzības inžen ieris 1 nav

Jēka bp ils  novads V a lsts  po lic ija n/d n/d

Krustp ils novads V ides un c iv ilās aizsardzības 
d ienests

3 Pēc iedzīvotā ju z iņojum u 
saņem šanas (ne vē lāk  kā 2 4  h 
la ikā) inspektori izbrauc 
kon s ta tē t un novērs t 
p ā rkāpu m us p re t apkārtē jo  v idi.

Salas novads V a lsts  po lic ija 2 inspektori, ka trs  a tb ild  pa r 
savu novada da ļu un 
iedzīvotā jus p ieņem  Salas, 
Sēlijas un B iržu c iem os

nav

A pv ieno tā  c iv ilās  a izsardzības 
kom isija

7 nav

V iesītes novads V iesītes novada pašva ld ības 
po lic ija

1 nav

97



īpaši aizsargājamas dabas teritorijas
15. PIELIKUMS

Nr. Teritorijas
kods Teritorijas nosaukums Kategorija Pagasti

1 L V 0100 500 Te iču dabas rezervāts D abas rezervā ts A taš ienes

2 LV 05 043 00 B altm u ižas purvs D abas liegum s G ārsenes

3 LV 05 057 00 K laucānu un P riekulānu ezers D abas liegum s Kalna

4 LV 05 058 00 S puļģu purvs D abas liegum s Kalna

5 LV 05 059 00 Kaušņu purvs D abas liegum s Kalna, Le im aņu

6 LV 05 060 00 S alta is  purvs D abas liegum s Kalna, Le im aņu

7 L V 0 5 0 6 1 00 Tīreļu purvs D abas liegum s Rubenes, Zasas

8 LV 05 200 00 Ābeli D abas liegum s Ā be ļu , D ignā jas, Le im aņu

9 L V 0 5 3 0 1 00 Eglone D abas liegum s D unavas

10 LV 05 329 00 D im antu m ežs D abas liegum s Kalna

11 LV 05 056 00 N om āvās purvs D abas liegum s Kalna, V iesītes

12 LV 03 029 00 D vie tes pa liene D abas parks Rubenes

13 LV 05 265 00 E iduku purvs D abas liegum s A taš ienes

14 L V 05 122 00 Liela is Pelečāres purvs D abas liegum s51 A taš ienes

15 LV 05 275 00 S ilabebru  ezers D abas liegum s V ariēšu

16 LV 05 302 00 T im sm ales ezers D abas liegum s V ariēšu

17 LV 03 040 00 Laukezers D abas parks Kūku

18 LV 05 065 00 Rožu purvs D abas liegum s Salas, Sēlpils

19 LV 05 064 00 G arg ro des  purvs D abas liegum s Salas

20 LV 05 066 00 M elna is  purvs D abas liegum s Salas

21 LV 05 062 00 S lapjo salu purvs D abas liegum s Salas, V iesītes

22 LV 03 008 00 S auka D abas parks Elkšņu, Rites, Saukas

23 LV 05 054 00 A izdum b les  purvs D abas liegum s Elkšņu

24 LV 05 349 00 P altupes meži D abas liegum s Elkšņu

25 LV 05 063 00 Š vēriņu purvs D abas liegum s Viesītes

26 LV 05 055 00 S upes purvs D abas liegum s Viesītes, Elkšņu

27 LV 05 362 00 Zaķu riests D abas liegum s Viesītes

28 LV 04 407 60 V ecm e ld e ru  avoti A G G D P * A knīstes

* a izsargā jam s ģeo loģ isks  un ģe om orfo loģ isks  dabas p iem ineklis  

A vo ts: D abas a izsardzības pā rva lde  (h ttp s ://w v w .d a b a .g o v .lv /lv )

61 starptautisk i nozīmīga m itraju teritorija jeb Ramsares vieta
98

https://www.daba.gov.lv/lv


16. PIELIKUMS

īpaši aizsargajamu dabas teritoriju un mikroliegumu platība un īpatsvars administratīvo teritoriju kopējā 
___________________________________platībā 2018. gadā52__________________________________

IADT un mikroliegumu platība, ha IADT un mikroliegumu īpatsvars kopējā platībā, %
Jēkabp ils 0 0
A kn īs tes  novads
..Aknīste 0 0
..A knīstes pagasts 4 4 ,9 0,3
..A sares pagasts 67 ,5 0 ,8
..G ārsenes pagasts 146,1 2,1
Jēkabp ils  novads
..Ābe ļu pagasts 2 7 84 ,0 2 2 ,0
..D ignā jas pagasts 100,0 1,2
..D unavas pagasts 170,5 1,4
..Kalna pagasts 2 1 76 ,2 12 ,6
..Le im aņu pagasts 2 6 9 ,9 2 ,7
..R ubenes pagasts 7 6 5 ,4 4,2
..Zasas pagasts 1072,1 9 ,4
Krustp ils novads
..A taš ienes pagasts 11 28 7 ,0 4 6 ,4
..K rustp ils  pagasts 2 ,2 0,0
..Kūku pagasts 3 3 0 ,7 2 ,9
..M ežāres pagasts 150,7 1,1
..Variēšu pagasts 2 3 9 ,0 1,6
..V īpes pagasts 0 ,5 0,0
Salas novads
..Salas pagasts 18 01 ,5 9,2
..S ē lp ils pagasts 3 3 2 ,5 2 ,7
V iesītes novads
..E lkšņu pagasts 2 8 7 2 ,8 2 0 ,8
..R ites pagasts 8 5 9 ,5 8 ,8
..S aukas pagasts 2 4 87 ,0 2 4 ,8
..V iesīte 0 0
..V iesītes pagasts 2 8 5 3 ,5 9,2

52 Avots: BLIS (h ttps://b lis .lps.lv /lv /com ponent/lpsstructda ta /?v iew =data& file_ id=139& sheet_ id=155)

99

https://blis.lps.lv/lv/component/lpsstructdata/?view=data&file_id=139&sheet_id=155


Valsts un vietējas nozīmes kulturas pieminekļi
17. PIELIKUMS

T erito rija * A R HE O A RHIT MĀKS VĒST IND PILS

V V iet V V iet V Viet V V iet V V iet V V iet

Jēkabp ils 1 - 5 3 7 1 - - - - 1 -

A kn īs tes  novada te rito rija

A knīste - - - - - - - - - - - -

A knīstes pagasts 1 5 - - - - 1 - - - - -

A sares pagasts - 1 2 - 6 - - - - - - -

G ārsenes pagasts 1 2 - - 3 - - - - - - -

Jēka bp ils  novada te rito rija

Ā beļu  pagasts 4 2 - - - - - - - - - -

D ignā jas pagasts - 1 - - 1 - - - - - - -

D unavas pagasts 4 3 - - - - 1 - - - - -

Kalna pagasts 1 2 - - - - - - - - - -

Leim aņu pagasts - 1 - - - - - - - - - -

Rubenes pagasts 4 3 - - - - - - - - - -

Zasas pagasts 1 - 1 - - - - - - - -

Krustpils novada teritorija

A taš ienes pagasts 2 - 3 1 - - - - - - - -

K rustp ils pagasts - 2 - - - - - - - - - -

Kūku pagasts 4 1 - - - - - - - - - -

M ežāres pagasts 2 - - - - - - - - - - -

V ariēšu pagasts 1 3 - - - - - - - - - -

Vīpes pagasts - 4 - - - - - - - - - -

Salas novada teritorija

Salas pagasts 2 - - - - - - - - - - -

Sēlpils pagasts 15 7 - - - - - - 2 - - -

Viesītes novada teritorijas

Viesīte - - - - - - - - 1 - - -

Elkšņu pagasts 1 6 - - - - - - - - - -

Rites pagasts 8 - - - - - - - - - - -

S aukas pagasts 2 3 - - - - - - - - - -

V iesītes pagasts 8 3 1 1 - - - - - - - -

KOPĀ: 62 4 9 12 5 17 1 2 - 3 - 1 -

* Pēc ie d a līju m a  uz  0 1 .0 1 .2 0 2 1 .

A R H E O  -  a rh e o lo ģ ija s : A R H IT  -  a rh ite k tū ra s ; M Ā K S  -  m ā ks la s ; VĒ ST -  v ē s tu re s ; IND in d u s triā la is ; PILS -  p ils ē tb ū v n ie c īb a s ; V  -  
v a ls ts  noz īm es p ie m in e k lis ; V ie t -  v ie tē ja s  noz īm es p ie m in e k lis  

A v o ts : m a n to ju m s .lv

100



18. PIELIKUMS

Valsts un pašvaldību autoceļu un pašvaldību ielu garums 2019. gada beigas

A dm in is tra tīva
te rito rija *

V a ls ts  au toce ļu  ga rum s Pašvaldības au toce ļu  ga rum s Pašvaldību ielu ga rum s

Kopa,
km

no tā 
as fa ltbe tona  

un citi 
b itum izē tie  

segum i

no tā 
šķem bu 

un 
g ran ts  
segum i

Kopa,
km

no tā  as fa lt
be tona  un 

citi 
b itum izē tie  

segum i

no tā  
šķem bu 

un 
g ran ts  
segum i

Kopa,
km

no tā  as fa lt
be tona  un 

citi 
b itum izē tie  

segum i

no tā  
šķem bu 

un 
g ran ts  
segum i

Jēkabp ils 147 63% 38%

A knīs tes  novads 81 26 % 74% 169 1% 99% 18 33% 67%

Jēka bp ils  novads 204 28 % 72% 432 2% 98% 12 33% 67%

K rustp ils  novads 284 44 % 56% 361 3% 98% 22 45% 50%

Salas novads 94 45 % 55% 153 5% 95% 20 50% 50%

V iesītes novads 160 28 % 72% 288 0% 100% 24 54% 46%

PAVISAM 823 35% 65% 1403 2% 98% 243 56% 44%
* A tb ils toš i adm in is tra tīva jam  ieda lījum am  uz 0 1 .0 1 .2 0 2 1 .; Avots: C S B 53

53 Avots: CSB: TRG020. Valsts un pašvaldību autoceļu garums un pašvaldību ielu garums statistiskajos reģionos, republikas pilsētas 
un novados gada beigās (kilometros)

101



19. PIELIKUMS

Satiksmes intensitāte valsts galvenajos un reģionālajos autoceļos 2018. -20 20 . gadā54________

Ce|a
Nr. Ce|a nosaukums

Ce|a posms Vidējais transportlīdzekļu 
skaits diennaktī Kravas transporta īpatsvars

no km līdz km 2018 2019 2020 2018
KT%

2019
KT%

2020
KT%

A 6 A utoce ļš : Rīga -  D augavp ils  -  K raslava -  B a ltkriev ijas robeža (P atarn iek i)

K rustp ils novada 
te rito rijā

131 .65 7 144 .000 70 18 6991 73 94 23 25 24

A 12 A utoce ļš : Jēka bp ils  -  R ezekne -  Ludza -  K rievijas robeža (Terehova)

K rustp ils novada 
te rito rijā

3 .9 00 12 .982 2941 2 9 6 9 29 9 5 22 26 26

P62 A utoce ļš : K raslava - Preiļi - M adona (M adonas apvedce ļš )

K rustp ils novada 
te rito rijā

9 9 .5 3 5 129 .000 295 11

P72 A utoce ļš : Ilūkste - B ebrene - Birži

Jēka bp ils  novada 
te rito rijā

5 1 .740 65 .2 6 4 706 771 6 7

P73 A utoce ļš : V ecum n iek i - N ere ta  - S ubate

(A knīstes novada 
te rito rijā )

9 7 .6 9 4 116 .130 1605 1794 1769 30 13 19

P74 A utoce ļš : Šiliņi - A km ste  - LR robeža

Posm s Šiliņi - A km ste 0 .0 00 2 2 .513 939 883 1119 26 22 22

P75

P76

A utoce ļš : Jēka bp ils  - LR 
robeža (N ere ta )
A u toce ļš : A izk rauk le  - Jēks

6 .0 24

abpils

15 .236 3013 2 9 4 9 34 28 18 16 16

Salas novada te rito rijā 37 .680 4 2 .570 3590 31 09 4030 12 10 11

54 Avots: VAS “ Latvijas valsts ceļi” , https://lvceli.lv/celu-tikls/statistikas-dati/satiksmes-intensitate/

102

https://lvceli.lv/celu-tikls/statistikas-dati/satiksmes-intensitate/


Informācijā par gajeju/velobrauceju ceļiem
2 0 . P IE L IK U M S

Administratīvā
teritorija*

Gājēju/velobraucēju ceļu atrašanās 
vieta Garums, m Piezīmes

A kn īs tes  novads G ājē ju ie tve Aknīstē 4 000
Jēkabp ils G ājē ju un ve lob rau cē ju  celiņu 

kopgarum s Jēka bp ils  p ilsē tas 
pašva ld ības te rito rijā

21 700 N orit da rbs  pie tīkla 
pap laš ināšanas un, iespēju 
robežās, pā rbūvē jo t ielas, tiek  
ve ido ti arī gā jē ju un 
ve lob rau cē ju  celiņ i

Jēkabp ils  novads R ubenes pagastā , Rubeņi 980
P lānots m aršru ts : Jēkabp ils  -  Ābeļu 
pam atsko la

1400

Krustp ils novads Pie A taš ienes Brāļu Skrindu 
v idussko las  g a r va ls ts  au toce ļu

370 P iederība -  VAS “ Latvijas va ls ts  
c e li”

Kūkas -  Sūnas 1960 P iederība -  VAS “ Latvijas va ls ts  
c e li”

Jaunm u iža  -  Jēkabp ils  p ilsē tas 
robeža

39 0 8

S punģēnu c iem s 670 P iederība -  VAS “ La tv ijas va ls ts  
c e li”

Spunģēn i -  Jēkabp ils  p ilsē tas robeža 27 32
Salas novads P76 A izk rauk le  - Jēkabp ils  posm ā 

Sala - Jēkabp ils  (3 8 ,4 3 -4 3 ,0 6  km)
4 6 3 0 2 0 2 1 . gadā VAS “ Latvijas V alsts 

c e ļi” p lāno uzsākt de ta lizē tu  
b ū vp ro je k ta  izstrādi gā jē ju  -  
ve los ipēd is tu  ce liņam . 
S aga tavo ts  skiču pro jek ts

V iesītes novads G ājē ju ce ļš  (D ārza iela, V iesītē) 105

103



Informācija par velomaršrutiem
2 1 . P IE L IK U M S

Administratīvā
teritorija* Velomaršruts Garums,

km Apraksts
A knīstes
novads

Sēliias mazoilsētas
G ārsene -  A knīste  -  N ere ta  -  Lone -  V iesīte

95 M aršru ts  Sēlijas iepazīšanai. V e icam s 2 d ienās

Jēkabp ils Jēkabpils -  labo Dārmainu pilsēta V e lom a rš ru ts  pa p ilsē tas iec ien ītāka jām  
apska tes v ie tām

Jēkabpils Radžu ūdenskrātuve un Salas 35 -3 8 M aršru ts  sav ieno Radžu ūd enskrā tuv i, kas ir 
iec ien īta  Jēkabp ils  iedzīvotā ju a tpū tas  v ie ta , un 
va irākas  apska tes  un tū rism a v ie tas  Salas 
novadā. A ktīvāk i ve lob raucē ji v a r  ie lūko ties 
Sakas salā, pap ildus izm eto t 12 km loku. 
M a ršru ts  apv ieno jam s a r Jēkabp ils  un 
apkā rtn es  m aršru tiem  Laukezera dabas pa rkā  
un A taš ienē

novads
A p kā rt Radžu ūdenskrā tuve i -  P76 -  Sala -  
Indrāni -  G ustiņ i -  Sala -  Radžu 
ū d enskrā tuve

Jēkabp ils
novads

“Raina pirmais celoiums” Raina m uzeis 28 M aršru ts  ved  c a u r D unavas -  Rubeņu m ežiem , 
tas ir bagā ts  a r m istiskām  v ie tām , nostāstiem , 
pam estām  m ājām  un iz tukšo tiem  c iem atiem , 
dabas nebe idzam o k lā tesam ību un Raiņa 
d a iļrades vēsm ām

“ T a den ava ” -  Tadenavas b ib lio tēka  -  
p iem iņas akm ens p irtiņas  v ie tā , kur dzim is 
Rainis -  D ronku kalns -  D ronku ve lnakm ens 
-  Č ervonkas Ev-lu te riskā baznīca -  
Č e rvonkas kap i- K a ldabruņas p ilska lns -  
P ļavas m uzejs (K a ldabruņā)
“Ripo oa Jēkabpils novadu" n/d M aršru ts  v ie tē jo  dabas un ku ltū ras ob jek tu  

apskate i.
M a ršru tu  v a r uzsākt no Jēkabp ils  pa au toce ļu  
V 783

P ārce ltuve  pāri D augavai D ignāja -  Līvāni -  
Zasa (am atn iec ības ce n trs  “ R ūm e” , Zasas 
m uižas kom plekss -  Kalna pagasts, A .G rīna 
p iem iņas v ie ta  -  Birži (au toce ļš  P75

K rustp ils
novads

Laukezera dabas parka velomaršruts
Zīlāni -  Ļam āni -  Tīznūži -  K ondrāti -  
lldzen ieki -  Spēles -  Zīlāni

15-20 Laukezera dabas parka, kas ir N A TŪ R A  20 00  
a izsargā jam a dabas te rito rija , iepazīšanai

Atašienes velomaršruts
D z/c s tac ija  “A ta š ie n e ” -  A taš iene  -  Rijnieki 
-  E iduki -  Za lāni -  A g rā rban ka  -  D z/c 
s tac ija  “ A taš ien e ”

2 0 -2 4 A taš ienes apkā rtn es  iepazīšanai. S asniedzam s 
arī a r dze lzce ļa  satiksm i R īga -Z ilupe . 
P ieredzējušākie  ve lob raucē ji v a r p lāno t 
A taš ien es  savieno jum u a r Jēkabpili (~ 39  km) 
pa m azākiem  lauku ce ļiem , ape jo t lielo šoseju, 
vai arī tā lāku  La tga les apce ļo jum u. Iespēja 
ap lūko t M arinze jas ezera krastā  esošo muižu, 
apska tīt un izb raukt a r re tro  b raucam rīk iem

Salas novads Salas novada velomaršruts
Puļpāni -  B abrāni -  Ķipu kalns -  S tūrāni -  
G re tes  -  Sēlija -  Sēlp ils baznīcas d rupas  -  
V ecsē lp ils  -  Puļpāni

18 A inav isks  ve lom arš ru ts  pa Sēlijas paka ln iem  
izve ido ts v ienā  no D augavas ie lokiem  un v irzās 
pa lauku zem es ce ļiem  a r zem u sa tiksm es 
in tensitā ti

Sēliias velomaršruts
A u to ce ļa  P76 Sēlijas krus to jum s -  au toce ļa  
P76 Sēlijas k rusto jum s

17,2 V e lom a rš ru ts  pa Sēlijas g lezna ina jām  ainavām . 
M aršru tā  ir p ieci skatu  punkti 
(h ttp ://ve lo ka rte . d iv riten is . lv /# !/ id /5 2 5 )

Salas veto maršruts
A u to ce ļš  P76 v irz ienā  Jēkabp ils  Rīga -  
au toce ļš  P76

16,5 V e lom a rš ru ts  pa Salas pagastu ! M a ršru tā  ir divi 
skatu  punkti
(h tto ://ve lo ka rte . d iv riten is . Iv /# )

Lielā Dauaavas velotūre (dalēii)
D augavp ils  -  Ilūkste  -  D vie te  -  D ignā ja  -  
Laši -  Sala -  Sēlija -  R obežkrogs -  
S tabu rags -  S ece -  Sērene -  Jaun je lgava  -  
P um puri (D augav ieš i) -  Ķegum s

190 M aršru ts  iet c a u r Salas novadu, tā ga lvenā 
p iesa is te  ir D augava. M aršru ts  nav pā rsā tinā ts  
a r ku ltū rvēstu risk iem  ob jek tiem  un tū rism a 
p roduk tie m , tas  d rīzāk ir kā sava ve ida  
svē tce ļo jum u g a r Latvijas lik teņupi

V iesītes
novads

Sēliias mazoilsētas
G ārsene -  A kn īste  -  N ere ta  -  Lone -  V iesīte

95 M aršru ts  Sēlijas iepazīšanai. V e icam s 2 d ienās

Apkārt Saukas ezeram
Lone -  S auka -  Borīši ka lns - Lone

25

104

http://velokarte.divritenis.lv/%23!/id/525
http://velokarte.divritenis.lv/%23


2 2 . P IE L IK U M S

Informācija par centralizēto ūdensapgādes pakalpojumu nodrošinājumu_____________

Apdzīvota vieta Pieslēgumu
īpatsvars Piezīmes

Jēkabp ils 87 ,8% S tāvoklis  -  apm ierinošs
A kn īs tes  novads

..Aknīste
83% S tāvoklis  labs. A p tuven i 85%  no kopē jā  tīklu ga rum a ERAF pro jektu  

ie tva ros  ir a tjaunoti
..A knīstes pagasts
..A sares pagasts

...A ncene
86% S tāvoklis  ir labs. A p tuven i 85%  no kopē jā  tīklu ga rum a ERAF pro jektu  

ie tva ros  ir a tjaunoti

...A sare
87% S tāvoklis  labs. A p tuven i 85%  no kopē jā  tīklu ga rum a ERAF pro jektu  

ie tva ros  ir a tjaunoti
..G ārsenes pagasts

...G ārsene
94% S tāvoklis  labs. A p tuven i 85%  no kopē jā  tīklu ga rum a ERAF pro jektu  

ie tva ros  tika  a tjaunoti
...K rau jas 98% S tāvoklis  apm ierinošs. Mainīti a tsevišķi posm i

Jēka bp ils  novads
..Ābe ļu pagasts

...Ābeli

...B rod i (A ldaunes 
iela)

1 00% Ā ra  ūdensvada  cau ru les  no po lie tilēna, daudzdzīvokļu  m ā jās -  da ļē ji no 
m etā la  un PVC cau ru lēm

...B rod i (pārē jā  
c iem a  te rito rija )

3 0 % /7 0 % *

...Laš i
..D ignā jas pagasts

...V andān i 90% S tāvoklis  -  labs
..D unavas pagasts

...D u n a va 90% S tāvoklis  -  labs

...S u d ra b ka ln s 50% Stāvoklis  -  apm ierinošs
..Kalna pagasts

...D u bu lti 92% S tāvoklis  -  apm ierinošs

...V idsa la 100% S tāvoklis  -  apm ierinošs
..Le im aņu pagasts

... I.e im ani

...M e žg a le 100% S tāvoklis  -  labs, renovē ta  2 0 13 . gadā
..R ubenes pagasts

...K a ld ab ru ņa

...R uben i 80% S tāvoklis  -  apm ierinošs

...S la te 85% S tāvoklis  -  apm ierinošs
..Zasas pagasts

...L ie p a s 90% S tāvoklis  -  labs, izbūvē ts jaun s  ūdensvads

.. .Zasa 90% S tāvoklis  -  labs, izbūvē ts jauns ūdensvads

...A km e n ā re s 60% S tāvoklis  -  slikts, pēdē jā  re s tau rāc ija  ve ik ta  1987. gadā
Krustp ils novads
..A taš ienes pagasts

...A ta š ie n e
80% R ealizē jo t ūd enssa im n iec ības attīstības p ro jek tu , a tjaunoti ūdensapgādes 

tīkli. A p tuve n i 1200 m tīklu nav rekonstruē ti
..K rustp ils  pagasts

...P riž i

...S pu nģē n i
99% Realizēti ūdenssa im n iecības attīstības p ro jekti 2 0 14 . un 2 0 1 5 .gadā, 

2 0 2 0 .gadā  ve ik ta  u rbum a  ska lošana, tehn iska is  s tāvoklis  labs
..Kūku pagasts

.. .Jaunā m uiža
1 00% Realizē jo t ūd enssa im n iecības a ttīstības p ro jek tu , a tjaunoti 

ūdensap gād es  tīkli

...K ūka s
97% 2 0 13 . gadā realizēts ūd enssa im n iecības a ttīstības pro jekts , nep iec iešam a 

ob ligā ta  ūdensska itītā ju  nom aiņa
...Zīlāni 90% 2 0 13 . ga dā  rea lizēts  ūdenssa im n iecības a ttīstības p ro jek ts  (1. kārta)
...S ūn as 100% N epiec iešam a ūdensska itītā ju  nom aiņa

..M ežāres pagasts

...M ežā re
99% R ealizēts ūdenssa im n iecības a ttīstības p ro jek ts  2 0 1 4 .gadā, tehn iska is  

s tāvoklis  labs
..V ariēšu pagasts

105



...A n tū ž i
1 00% Jā iep lāno trases nom aiņa  -  390  m a r p ies lēgum iem  pie privā tm ā jām  (no 

sadales akas pie A ntūžu  k.n. līdz īpa šum a m  “ L īgo tnes” )

...M edn i
1 0 0 % / 50 % “ Jā iep lāno trases nom aiņa -  470  m ga rum ā  (no sūkņa m ājas līdz mājai 

“A m b u la n ce ” ). Jā ierīko ūdensapgāde  7 dzīvokļos

...V ariēs i

1 00% Trase a tjauno ta  ūdenssa im n iec ības p ro jek ta  ie tva ros 2 kārtās (2 .kārta 
īs te no ta  2015 . gadā). 2021 .gadā ne p iec iešam s uzstādīt sūkņa m ājā 
h id ro foru, jo  ūdensto rn is  no lie to jies, pašre iz  uzstādīts  paga idu  ris inā jum s

,.VTpes pagasts

...VTpe

1 00% Realizē jo t ūd enssa im n iecības a ttīstības p ro jek tu  2 kārtās (pēdējā  kārta 
pabe ig ta  20 15 . gadā), a tjaunoti ūd ensapgādes tīkli

Salas novads
..S a las pagasts

.. Birži 98% A pm ie rinošs

...O šā n i 100 % A pm ie rinošs

...S a la 98 % N epiec iešam a a tdze lžošanas iekārtu  nom aiņa
..S ē lp ils pagasts

...S ē lija 96% A pm ie rinošs

...L īkum i 100 % N epiec iešam a a tdze lžošanas s tac ijas nom aiņa
V iesītes novads
..E lkšņu pagasts

...E lkšņ i

99% 2 0 13 . gadā no jauna  izbūvēti 0,791 km. 1, 3 km -  ūdens tīklu s tāvoklis  
apm ierinošs. Kopēja is tīklu ga rum s: 2,1 km, c iem ā da rbo ja s  ūdens 
saga tavošanas stac ija

...K la u ce
..R ites pagasts

...C īru li
98% 2 0 09 . ga dā  ir uzbūvē ta  ūdens saga tavošanas stac ija , izbūvēts 

m aģ is trā la is  ūdens vad s  1,41 km, ūdens va d a  p ies lēgum i 1 ,082 km
..S aukas pagasts

...L o n e

98% Kopēja is ūdens apgādes tīklu ga rum s 2 ,6  km. Lones c iem ā darbo jas  2 
ūdens urbum i, 2 ūdens saga tavošanas s tac ijas .2 0 09 . gadā 1,4 km 
ga rum ā  ūdens apgādes tīkli ir rekonstruē ti

...S a u ka
1 00% Kopēja is ūdens tīklu ga rum s 1,9 km. C iem ā da rbo ja s  ūdens 

saga tavošanas stac ija

..V iesīte

73% Kohēzijas fonda p ro jek ta  ie tva ros 2 0 13 . -  2 0 14 . gadā  uzbūvēti un 
rekonstruē ti ūdensvada  tīkli 54 94  m e tru  ga rum ā, ierīkoti 2 jaun i artēz isk ie  
u rbum i, tam pon ē ti 6 vec ie  u rbum i, kā arī uzbūvēta  ūdens attīrīšanas 
stacija , divi pazem es ūdens rezervuāri un o trā  pacē lum a sūkņu s tac ija

..V iesītes pagasts
* M ā jsa im n iecības/uzņēm um i un iestādes; “ dz ivokļi/m ājsa im n iecTbas/iestādes

106



2 3 . P IE L IK U M S

Informācija par centralizēto sadzīves kanalizācijas pakalpojumu nodrošinājumu____________

Apdzīvota vieta Pieslēgumu
īpatsvars Piezīmes

Jēkabp ils 85 ,4% S tāvoklis  -  apm ierinošs
A kn īs tes  novads
..Aknīste 58% S tāvoklis  labs. A p tuven i 8 5 %  no kopējā  tīklu ga rum a  ERAF ie tva ros  a tjaunoti
..A knīstes pagasts
..A sares pagasts

...A ncene
87% S tāvoklis  labs. A p tuve n i 85%  no kopējā  tīklu g a rum a  ERAF p ro jek tu  ie tva ros 

tika  a tjaunoti

...A sare
84% S tāvoklis  labs. A p tuve n i 85%  no kopējā  tīklu g a rum a  ERAF p ro jek tu  ie tva ros 

tika  a tjaunoti
..G ā rsenes pagasts

...G ārsene
89% S tāvoklis  ir labs. A p tuven i 85%  no kopējā  tīklu ga rum a  ERAF p ro jek tu  ie tva ros 

tika  a tjaunoti
...K rau jas 98% S tāvoklis  ir apm ierinošs. Mainīti a tsevišķi posm i

Jēka bp ils  novads
..Ābe ļu pagasts

...Ābeli

...B rod i (A ldaunes 
iela)

100% Ā rē jie  tīkli sastāv no azb es tcem enta  cau ru lēm  apm ēram  50%  un PVC 
cau ru lēm  arī 50% . Iekšējie m āju cau ru ļvad i da ļē ji no ķeta un PVC cau ru lēm . 
N o tekūdeņus a r kanalizāc ijas pā rsūknēšanas s tac iju  nodod uzņēm um am  SIA 
“ Jēkabp ils  ūd ens”

...B rod i (pārē jā  
c iem a te rito rija )

1 6 % /50 % *

...Laš i
..D ignā jas pagasts

...V andān i
75% Tīklu tehn iska is  s tāvok lis  labs, attīrīšanas iekārtu  tehn iska is  s tāvoklis 

neapm ie rinošs
..D unavas pagasts

...D u n a va
76% Tehn iska is  s tāvoklis  labs, a ttīrīšanas iekārtām  ir liela jauda , be t iedzīvotā ju 

ska its  ir m azs
...S u d ra b ka ln s 50% S tāvoklis  -  apm ierinošs

..Kalna pagasts
...D u bu lti 77% S tāvoklis  -  slik ts
...V idsa la 67% S tāvoklis  -  labs

..Le im aņu pagasts
...L e im aņ i
...M e žg a le 89% S tāvoklis  -  apm ierinošs

..R ubenes pagasts
...K a ld ab ru ņa
...R uben i 80% Tīklu un a ttīrīšanas iekārtu  s tāvoklis labs
...S la te 85% Kana lizācijas tīklu s tāvok lis  p rob lem ātisks ; attīrīšanas stāvoklis  apm ierinošs

..Zasas pagasts

...L ie p a s
Izsūknējam as

akas
...Z asa 80% S tāvoklis  apm ie rinošs -  kanalizācijas tīkls a r sūknētavu  un attīrīšanu

...A km e n ā re s
Izsūknējam as

akas
Krustp ils novads
..A taš ienes pagasts

...A ta š ie n e 80% 80 %  tīklu nav rekonstruē ti, tas negatīvi ie tekm ē arī NAI darbību
..K rustp ils  pagasts

...P riž i

...S pu nģē n i
97% Realizēti ūd enssa im n iecības attīstības p ro jekti 2 0 14 . un 201 5.gadā, tehn iska is  

s tāvok lis  labs
..Kūku pagasts

...Ja u n ā  m uiža 100% Realizē jo t ūdenssa im n iec ības a ttīstības p ro jektu , a tjaunoti kanalizāc ijas tīkli

...K ūka s 92% S tāvoklis  -  apm ierinošs

...Zīlāni 70% S tāvoklis  -  apm ierinošs

...S ūn as 99% N epiec iešam a kanalizāc ijas s istēm as a tjaunošana
..M ežāres pagasts

...M ežā re
100% Realizē ts ūdenssa im n iecības a ttīstības p ro jek ts  2 0 1 4 .gadā, izbūvē tas jaunas 

NAI, tehn iska is  stāvoklis  labs
..Variēšu pagasts

107



...A n tu ž i
1 0 0 % /9 5 % / 

100%
NAI re kons truē ta s  un nodo tas  eksp lu a tāc ijā  2 0 1 8 .gadā

...M edn i

.. .Variēsi
1 0 0 % /9 5  % / 

1 0 0 % “
NAI re kons truē ta s  un nodo tas  eksp lu a tāc ijā  201 5.gadā

..Vīpes pagasts
.. .Vīpe 95% Daļai kana lizāc ijas tīklu nep iec iešam a renovāc ija

Salas novads
..Salas pagasts

...B irž i 84% N epiec iešam a attīrīšanas iekārtu  a tjaunošana

...O šā n i 98% N epiec iešam a attīrīšanas iekārtu  a tjaunošana

.. .Sala 98% A pm ie rinošs
..S ē lp ils pagasts

...S ē lija 78% Kana lizāc ijas tīklu izbūve, nep iec iešam a attīrīšanas iekārtu  a tjaunošana

...L īkum i 100% N epiec iešam a attīrīšanas iekārtu  a tjaunošana
V iesītes novads
..E lkšņu pagasts

...E lkšņ i

81% 2 0 13 . gadā izbūvēti tīkli -  1 ,539 km un sp iedvads 0 .0 4 8  km; Kopēja is ga rum s 
2 ,2  km, a tjaunošana va jadzīga  0 ,6  km. No 2 0 13 . gada pēc ūdenssa im n iecības 
p ro jek ta  rea lizāc ijas Elkšņu c iem ā s trādā  NAI B IO -40.

...K la u ce
..R ites pagasts

...C īru li

92% 2 0 09 . ga dā  izbūvēts: pā rsūknēšanas stacija , sp iedvads 0,261 km, pašteces 
sadzīves kanalizāc ija  0,571 km.
Kopē ja is tīklu ga rum s 2 ,7  km. NAI pā rbūve  1997. gadā  no 4 0 0 m 3 uz 2 0 0 m 3, 
ae ro tek ts . V e ik ta  c iem a  ga lvenās pā rsūknēšanas stac ijas  rekons trukc ija  un 
sūkņu s tac ijas da rb ības uz labošana.

..S aukas pagasts

...L o n e

76% Kopē ja is kanalizāc ijas tīklu ga rum s 3 ,8km . 2 0 09 . gadā 0,091 km kanalizācijas 
tīkli ir rekonstruē ti. NAI BIO 4 0 0 m 3, sam azinā ts uz 2 0 0 m 3. Lones c iem ā pie 
cen trā lās , kanalizāc ija  s is tēm ā nav p ies lēg tas 32 m ājsa im niecības.

...S a u ka 97% Kopēja is ga rum s 2 ,8  km. N ep iec iešam s izbūvē t jaunu pā rsūknēšanas staciju

..V iesīte

57% 2 0 13 . -  20 14 . gadā tika  ve ik ta  V iesītes p ilsē tas no tekūdeņu  savākšanas un 
attīrīšanas sis tēm as re kons trukc ija  -  jaunu NAI a r m aksim ā lo  ražību 
3 0 0m 3 /dnn  (B IO -KR B -300 ; 2xB IO -KR B-1 50) izbūve (kas bija neve iksm īga), 
ka arī 4 gab. pā rsūknēšanas stac iju , kana lizāc ijas tīklu un sp iedvada izbūve. 
Kopā no jauna  izbūvēti un rekonstruē ti kana lizāc ijas tīkli 4 2 6 0  m etru  ga rum ā, 
izbūvē ts sp iedvads 1380 m garum ā. Kopā da rbo jas  7 pā rsūknēšanas stacijas. 
2 0 2 0 .un 2 0 21 . ga dā  ir ve ik ta  V iesītes NAI būvn iec ības 2 .kārta, a r dūnu 
a tūdeņošanas sis tēm u, dūnu g labāšanas laukum u un nojum i.
Kopē ja is tīklu ga rum s 7 ,9  km.

..V iesītes pagasts
* M ā jsa im n iecības/uzņēm um i un iestādes; “ dz īvok ļi/m ā jsa im n iecības/ies tādes

108



2 4 . P IE L IK U M S

Informācija par centralizētās siltumapgādes pakalpojumu nodrošinājumu______________

Apdzīvota vieta Kurināmā
veids Piezīmes

Jēkabp ils
D abas gāze; 

ške lda
S tāvoklis  -  apm ierinošs

A kn īs tes  novads
..Aknīste M alka S iltum tīkli nom ainīti p iln ībā p irm s 5 gadiem . P ieslēgti 2 2 %  lie totā ju
..A knīstes pagasts
..A sares pagasts

...A ncene M alka S tāvoklis  -  apm ierinošs. P ieslēgti tikai 4%  no lie totā jiem

...A sare M alka S tāvoklis  -  apm ierinošs. P ieslēgts tikai 1 %  no lie to tā jiem
..G ā rsenes pagasts

...G ārsene M alka S tāvoklis  -  apm ierinošs. P ieslēgts tikai 1 %  no lie to tā jiem

...K rau jas
S ķelda S tāvoklis  -  apm ierinošs. Ir nom ainīti a tsev išķ i posm i. P ieslēgti 98%  lie totā ju 

(paka lpo jum u nodrošina  V S IA  “ D augavp ils  ps ihone iro loģ iskā  s lim n īca ” )
Jēka bp ils  novads
..Ābe ļu pagasts

...Ābeli

...B rod i (A ldaunes 
iela)

M a lka Ā rē jie  tīkli no PVC s iltinā tām  cau ru lēm , iekšējie m āju cauru ļvad i da ļē ji no m etā la  
un PVC.
P ieslēgti 58%  - 92%  no lie to tā jiem  (A ldaunes 2 -  92% , A ldaunes 3 -  72% ; 
A ldaun es  5 -  96% , A ldaun es  7 -  58% ), uzņēm um i un iestādes -  30%

...B rod i (pārē jā  
c iem a  te rito rija )

M a lka

...Laš i
..D ignā jas pagasts

...V andān i
..D unavas pagasts

...D u n a va M alka S tāvoklis  -  labs. P ieslēgti 95%  lie totā ju

...S u d ra b ka ln s
..Kalna pagasts

...D u bu lti

...V idsa la
..Le im aņu pagasts

...L e im aņ i

...M e žg a le
M alka S tāvo lis -  apm ierinošs, ne p iec iešam s s iltināt s iltum tras i. P ieslēgti 12%  lie totā ju 

(SAC “ M ežv ijas” , pagasta  pā rva ldes ēka)
..R ubenes pagasts

...K a ld ab ru ņa

...R uben i

...S la te
..Zasas pagasts

...L ie p a s

...Z asa M alka S tāvo lis -  apm ierinošs. P ieslēgti ap tuven i 60%  lie totā ju

...A km e n ā re s
K rustp ils novads
..A taš ienes pagasts

...A ta š ie n e C en tra lizē tā  s iltum apgāde  ne tiek nodroš inā ta
..K rustp ils  pagasts

...P riž i

...S pu nģē n i (katlu 
m ā ja “ D ūm i”

M alka 96 %, d ivos dzīvokļos nodroš inā ta  cau rp lūde , d ivos sava apkures sistēm a. 
S tāvoklis  -  apm ierinošs, v isām  3 daudzdzīvokļu  m ā jām  nep iec iešam as izbūvēt 
s iltum m ezg lus

...S pu nģē n i
“ K alm ītes”

G ranu las A pku re  b ib lio tēka i, sa im n iecības te lpām , un nom as te lpām  -  ģ im enes ārsta  
prakse i, ve ika lam , b iedrību te lpām

...S pu nģē n i
“ D augav ieš i”
(pagastm āja)

G ranu las A pku re  pagasta  pā rva ldes ēkai a r ku ltū ras nam u, un sporta  zālei

..Kūku pagasts
M alka Pašvaldības aģentū ra i “ Jau nām u iža ” s iltum a pgā de  tie k  nodroš inā ta  no savas 

katlu m ājas
...Ja u n ā  m uiža C en tra lizē tā  s iltum apgāde  ne tiek  nodroš inā ta
...K ūka s S kelda R enovēta katlu m āja, 2 0 2 0 .g uzstādīts  ļauns šķe ldas apkures katls
...Zīlāni G ranu las Laukezera 4 (pagastm āja) 20 18 . gadā uzstādīts  g ranu lu  apkures katls

...S ūn as
G ranu las N odroš inā ts  tika i Sūnu veca jā  skolā; 20 19 . gadā uzstādīts  jauns G ranulu 

apkures katls

109



..M ežāres pagasts

...M ežā re

M alka S iltum apgādes s is tēm a re kons truē ta  2011 .gadā.
C en tra lizē tā  s iltum apgāde  c iem a ta  daudzdzīvokļu  m ā jām  tie k  nodroš inā ta  100 
%, be t no 118 dzīvokļiem  34  dzīvokļos ir ie rīkota  sava lokā lā  apkures s istēm a

..V ariēšu pagasts

...A n tū ž i
M a lka Trase labā stāvoklī, apkures katls nom ainīts  2 0 2 0 .gadā. P ieslēgta  v iena 

daudzdzīvokļu  m ā ja  (12 dzīvokļi), A n tūžu  pam a tsko la  un in te rnā ts
...M edn i

.. .Varieši

M a lka C entra lizē ta i s iltum apgāde i p ieslēgti dzīvokļi daudzdzīvokļu  m ā jās -  90%  un 
iestādes 100% .
Trase labā tehn iskā  stāvoklī, 2 0 1 3 .ga dā  ve ik ta  rekonstrukc ija , 
katlu m ā jas rekons trukc ija  un katla nom aiņa  p lānota  2 0 2 1 .gadā

..V īpes pagasts
.. .Vīpe C en tra lizē tā  s iltum apgāde  ne tiek  nodroš inā ta

Salas novads
..Salas pagasts

...B iržu  c iem s
M alka P ieslēgti- B iržu TN, Biržu pam atsko la  un Podvāzes iela 3, Podvāzes iela 4 

daudzdzīvokļu  dzīvo jam ās m ājas. N ep iec iešam a apkures katla nom aiņa  (2gb.)
...S a la s  c iem s D abas gāze N ep iec iešam a apkures katlu nom aiņa m oduļu  katlu m ā jām  (7gb)

..Sēlp ils pagasts
...S ē lija  c iem s M alka Sēlp ils ku ltū ras nams. N ep iec iešam a ap kures katla nom aiņa  (1gb).

...L īkum u  c iem s
M alka Pieslēgti- Līkumi 1, Līkumi 3 un Līkumi 4 daudzdzīvokļu  dzīvo jam ās mājas. 

N ep iec iešam a apkures katlu nom aiņa  (2gb).
V iesītes novads

..V iesīte

Sķelda,
m alka

Līdz 5000 M w h/gadā , nav pak ļau ta  SPRK.
V iesītes katlu m ā ia  (4M W )
(A K -2000 , (ške lda) 0 1 .1 0 .2 0 1 0 .,
P riekškurtuve  no 1995. gada. K apitā la is  rem onts  2 0 0 9 .g, 2 0 2 1 .gadā p lānots 
kap itā la is  rem onts.
Š ķe ldas pa tēriņš  gadā  7 0 0 0 -9 0 0 0  be r.m 3,
(AK- 1000. m a lka i (01 .03 .2002.1  
(O rions 2S. m a lka 1 (01.10 .1991.1
20 14 . ga dā  a tjauno tas s iltum trases -  22 03  m etri, no katlu m ā jas līdz v is iem  
pa tē rē tā jiem  no rūpn iec isk i izo lē tām  Izoterm s cauru lēm .
Bez jaunu  s iltum trašu  izbūves nav iespē jam s p ies lēg t jaun us  pa tē rē tā jus . Ja to  
da ra , tad  nep iec iešam as pā rska tīt katlu m ā jas jaudas.

110



Informācijā par ielu apgaismojumu
2 5 . P IE L IK U M S

Apdzīvota vieta Piezīmes

Jēkabp ils

Jēkabp ils  p ilsē tā  lie lākā da ļa ielu apga ism o jum a ga ism ekļu  ir noveco jus i. Ielas tiek 
apga ism o tas  g a lve nokā rt ar nā trija  spu ldzēm , tā p a t ir d iezgan daudz dzīvsudraba 
spu ldžu un m etā lha līda spu ldžu, savukārt sešām  lam pām  ir kvē ld iega spu ldzes. P lānota 
spu ldžu nom aiņa

A knīstes novads
..Aknīste Tehn iska is  stāvoklis  labs
..A knīstes pagasts -

..A sares pagasts Tehn iska is  s tāvok lis  labs
...A ncene Tehn iska is  stāvoklis  labs
...A sare

..G ārsenes pagasts Tehn iska is  stāvoklis  labs
...G ārsene -

...K rau jas -

Jēka bp ils  novads
..Ābe ļu pagasts

...Ābeli -

...B rodi Daļēji apga ism o ts

...Laš i A pga ism o jum s ierīkots 2 0 2 0 .gadā  ar energo tau pošām  lam pām
..D ignā jas pagasts

...V andān i Ir da ļē ji, 2021 .gadā p lānots  ierīkot v isam  c iem am
..D unavas pagasts

...D u n a va Ir apga ism o jum s

...S u d ra b ka ln s A pga ism o jum s ierīkots 2 0 2 0 .gadā  a r energo tau pošām  lam pām
..Kalna pagasts

...D u bu lti A pga ism o ts

...V idsa la Daļēji apga ism o ts
..Le im aņu pagasts

...L e im aņ i A pga ism o jum s ierīkots 2 0 2 0 .gadā ar energo tau pošām  lam pām

...M e žg a le A pga ism o ts
..R ubenes pagasts

...K a ld ab ru ņa -

...R uben i Daļēji, 2021 .gadā pa redzē ts  p ro jek ts  v isam  c iem am

...S la te Nav, 2021 .gadā pa redzē ts  p ro jek ts  v isam  c iem am
..Zasas pagasts

...L ie p a s A pga ism o jum s ierīkots 2 0 2 0 .gadā ar energo tau pošām  lam pām

...Z asa A pga ism o jum s ir, uz labotas lam pas

...A km e n ā re s -

K rustp ils novads
..A taš ienes pagasts Pilnībā a tjauno ts  un ap rīkots a r energoe fektīvām  spu ldzēm

...A ta š ie n e
..K rustp ils  pagasts Pilnībā a tjauno ts  un ap rīkots a r e n e rgoe fektīvām  spu ldzēm

...P riž i

...S pu nģē n i
..Kūku pagasts Zīlānu, Jaunās m uižas un Kūku c iem a tos  apga ism o jum s piln ībā a tjauno ts  un ap rīko ts  ar 

en ergoe fektīvām  spu ldzēm . N ep iec iešam a ve co  nā trija  tipa  spu ldžu (58 ga ism ekļi) 
nom aiņa  p re t en ergoe fektīvām  spu ldzēm  pie gā jē ju  ce liņa  “ Kūkas -  S ūnas” g a r šoseju 
A 12

...Ja u n ā  m uiža

...K ūka s

...Zīlāni

...S ūn as
..M ežāres pagasts Rozessalas un Torņa  ielā ir vēl vecā s  nātrija  tipa  spu ldzes (21 ga ism eklis), 

nep iec iešam a to  nom aiņa pre t energoe fek tīvām  spu ldzēm...M ežā re
..Variēšu pagasts Pilnībā a tjauno ts  un ap rīkots a r energoe fektīvām  spu ldzēm . 2021 .gadā no rit būvdarb i 

pie C en tra  un Bērzu ie las energoe fektīva  ielu apga ism o jum a izbūves...A n tū ž i
...M edn i
...V arieš i

..V īpes pagasts Pilnībā a tjauno ts  un ap rīkots a r energoe fektīvām  spu ldzēm
.. .Vīpe

Salas novads
..S a las pagasts

...B iržu  c iem s Daļēji ap rīko ts

111



...O šā n u  c iem s Daļēji ap rīko ts

...S a la s  c iem s Daļēji ap rīko ts
..S ē lp ils pagasts

...S ē lijas  c iem s Daļēji ap rīko ts

...L īkum u  c iem s Daļēji aprīkots
V iesītes novads
..E lkšņu pagasts

...E lkšņ i
A pga ism o jum a  la te rnas izvie to tas uz c inko ta  m e tā la  ba ls tiem , nav ap rīko tas  ar 
energo taup īgām  lam pām

...K la u ce -

..R ites pagasts  (Rite)
A pga ism o jum a  la te rnas izvie to tas uz c inko ta  m e tā la  ba ls tiem , nav ap rīko tas ar 
energo taup īgām  lam pām

...C īru li -

..S aukas pagasts

...L o n e
A pga ism o jum a  la te rnas izvie to tas uz c inko ta  m e tā la  ba ls tiem , nav ap rīko tas ar 
energo taup īgām  lam pām

...S a u ka A pga ism o jum a  līnija pā rbūvē ta , ir ap rīko ta  a r energo taup īgām  lam pām

..V iesīte

A r energo taup īgām  lam pām  ap rīko ta  Brīvības iela, Raiņa ielas posm s, Peldu iela, M eža 
ie las posm s. Lielākā da ļa  apga ism o jum a laternu izv ie to tas  uz c inko ta  m e tā la  ba lstiem . 
N eliela da ļa  apga ism o jum a tīkla izv ie to ta  vēl uz AS “ Sada les tīk ls” e le k troap gād es  tīkla 
ba ls tiem . N otiek p ro jek tēšana  a tsevišķu ielu apga ism o jum a līniju pārbūve i

..V iesītes pagasts -

112



26 . PIELIKUMS
Objekti, kuros tiek veikti vai ir plānoti energoefektivitātes pasākumi___________________________

Atrašanās vieta Objekts Veiktie/plānotie energoefektivitātes pasākumi
Aknīstes novads
A knīste Pil “ B itīte ” ēka Ēkas siltināšana
Aknīste A knīstes v idussko la Jaunās skolas da ļā  un sporta  zālē veikti 

en e rgo e fe k tiv itā tes  pasākum i, nep iec iešam s tu rp inā t 
pā rē jā  sko las da ļā

A knīste A ugšzem es iela 19
Kraujas, G ārsenes 
pagasts

5 ēkas ps ihone iro loģ iskās slim nīcas 
te rito rijā

Kraujas, G ārsenes 
pagasts

K rau jas -  1, K rau jas -  2; K rau jas -  3 N om a inītas ieejas du rv is  un kop lie tošanas te lpu logi

A knīste R adžupes iela 5; S ko las iela 10; 
A ugšzem es iela 36; A ugšzem es iela 
28; R adžupes iela 2

A knīste A ugšzem es iela 26 Nom ainīti kop lie tošanas te lpu  logi
Jēkabpils

Jēkabp ils

Tautas nam s G rīdu, c o k o la /p a m a tu , sienu, pā rsegum u, bēniņu 
un ju m ta  siltināšana, en ergoe fektlvu  logu un durvju 
uzstādīšana, ven tilā c ijas  s is tēm as ierīkošana, 
s iltum m ezg la  nom aiņa , apkures s is tēm as un iekšējo 
s iltā  ūdens tīklu rekons trukc ija  un en ergoe fek tlva  
apga ism o jum a ierīkošana

Pašvaldības ēka  Jaunā ielā 39i Ā rs ienu , pam atu , jum ta  siltināšana, logu un durvju  
nom aiņa , apkures un ven tilā c ijas  s is tēm u pārbūve . 
P ēc p ro jek ta  īs tenošanas  ēkā  tiks izv ie to ts  Jēkabp ils  
p ilsē tas sociā la is  d ienests  un d ienas ap rūpes cen trs
Jēka bp ils  p ilsē tas pašva ld ībā noslēdzies iep irkum s, 
kas pa redz  nom ainīt p re t energoe fektīv iem  LED 
ga ism ekļiem  ap tuven i 95 p rocen tus  p ilsē tas esošo 
ielu apga ism es spu ldžu. Kopā pa redzē ts  nom ainīt 
1 903 ga ism ekļus. S puldzēm  būs iebūvēta  
d im m ēšan as  funkc ija , tā tad  v ie tva rā  va rēs uzstādīt 
konkrē tas  d ien nak ts  s tundas, kurās ga ism as 
in te ns itā te  būs sam azināta , lai vēl va irā k  ie taupītu 
e lek troenerģ iju .

Jēkabpils novads
Leim aņu pagasts, 
M ežgale

S ociā lās ap rūpes nam s M ežvijas Ēkas no robežo jošo  konstrukc iju  s iltināšana

Zasā, Zasas pagastā Ēka Zaļā iela 10 N orobežo jošo  konstrukc iju  s iltināšana un ven tilāc ijas  
s is tēm as izveide

D ignā jas pagasts “V ā rp a s ” Ēkas siltināšana
Krustpils novads
A taš ien es  pagasts A taš ienes pagasta  pā rva ldes ēkas 

a tjaunošana un energo e fe k tiv itā tes  
pa augstināšana

Izs trādāts  ene rgo aud ita  pā rskats. 2 0 2 1 .gadā  tiek  
ve ik ta  ēkas coko la  siltināšana. N ākotnē  plānoti 
pā rē jie  e n e rgo aud itā  m inē tie  energo e fe k tiv itā tes  
uz labošanas darbi.

Kūku pagasts Kūku b ib lio tēkas a tjaunošana un 
e n e rgo e fe k tiv itā tes  paaugstināšana

Izs trādāts  paga idu  ene rgo aud ita  pā rska ts. 2021. 
ga dā  tie k  ve ik ta  ēkas no robežo jošo  konstrukc iju  
s iltināšana.

E lek tro ins ta lāc ijas  a tjaunošana Sūnu 
pam atsko lā

2 0 2 0 .-2 0 2 1 . ga dā  tie k  a tjauno ta  e lek tro ins ta lāc ija  
Sūnu pa m atsko las  ēkām .

Vīpes pagasts Ēkas “V ā lodzīte ” un ta i p iegu ļošās 
te rito rija s  lab ie kā rto šana - jum ta  
segum a a tjaunošana, lie tus ūdeņu 
novads is tēm as izbūve

2 0 2 1 . gadā tiek  ve ik ta  ēkas “V ā lodzīte ” jum ta  
segum a a tjaunošana un energo e fe k tiv itā tes  
uz labošana, coko la  s iltināšana, lie tus ūdeņu 
novadīšanas sis tēm as pārbūve.

Jēka bp ils  (K rustp ils  
novads)

K rustp ils pa m atsko las  ēkas pā rbūve / 
a tjaunošana energo e fe k tiv itā tes  
paaugstināšana i

2 0 2 1 . gadā tiks a tjauno ts  pam atsko las  jum ts  
veca ja m  korpusam  un ve ik ti fasāžu ārsienu - 
atjaunošanas būvdarbi

M ežāres pagasts M ežāres katlu m ā jas a tjaunošana P lānots M ežāres c iem a katlu m ājā uzstādīt jaunu, 
en ergo e fe k tlvu  a tjauno jam o en ergo resu rsu  apkures 
katlu

113



M ežāres ku ltū ras nam a un pagasta  
ēkas rekons trukc ija  
e n e rgo e fe k tiv itā tes  paaugstināšana i

V e ik ta  ēkas ārē jo no robežo jošo  konstrukc iju  - jum ta , 
fasāžu sienu, pam atu  -  siltināšana, veco  koka logu 
un ā rdurv ju  nom aiņa . U zlabo ta  ēkas tehn iskā  
sis tēm a, ve ico t ap kures s istēm as uz labošanu, ēkā 
esošo lum in iscen to  un kvē lspu ldžu ga ism as 
ķerm eņu nom aiņa uz energoefektīv iem , fo tovo ltisko  
paneļu  uzstādīšana e lek troenerģ ijas  ražošanai 
pašpa tē riņam , ve ik ta  ēkas konstrukc iju  
pas tip rināšana  un atjaunošana, z ibens a izsardzības 
s is tēm as ierīkošana, ēkas iekšējo e lektro tīk lu , 
apga ism o jum a, ug unsgrēka  a tk lāšanas un 
tra uksm e s s istēm as, da to ru  tīklu a tjaunošana un 
sienu a tjaunošana pēc m ontāžas.

V ariēšu  pagasts A ntūžu  ku ltū ras nam a a tjaunošana 
e n e rgo e fe k tiv itā tes  paaugstināšana i

2 0 2 1 . gadā tiks ve ik ta  koka logu nom aiņa  uz PVC 
logiem

Katlu m ā jas pā rbūve  V ariēšu  pagasta  
V ariēšu c iem ā

P lānots p ā rbūvē t c iem a ta  katlu m āju un uzstādīt 
jaunu , energoefektīvu  apkures katlu.

Salas novads
Salas pagasts Pil “Ā b e līte ” ēkas Kalna ielā 3 un 3 A  

Sala
2021 .gadā tie k  ve ik ta  ēkas ārē jo no robežo jošo  
kons trukc iju  būve lem en tu  s iltināšana, nodroš ino t 
ēkas e n e rgo e fe k tiv itā tes  pa augstināšanu, kas ir 
pa redzē ta  ēkas en e rgo se rtifikā tā  2 1 7 9 .7  m 2 platībā

Salas v idussko la , Skolas iela 3, Sala, 
Salas pagasts

Ēkas en ergo sertifikā ts  derīgs līdz 2 0 2 6 .gada. Skolai 
ļoti ak tuā la  ir ēkas s iltināšana (3 583 ,2  m 2),

Viesītes novads
Viesīte Pašvaldības daudzdzīvokļu  m āja 

M eža ielā 21
2 0 2 1 . gadā p lānota  būvn iecības ieceres  izstrāde

V iesīte V iesītes m uzejs “ Sēlija” Paula 
S trad ina  skola Peldu iela 2

Izs trādāta  ap liec inā jum a karte ēkas fasādes 
siltināšanai

Elkšņi, E lkšņu pagasts Elkšņu pagasta  m āja, “ P agas tm ā ja ” Izstrādāta  ap liec inā jum a karte  ēkas fasādes 
siltināšanai, izs lud inā ts iep irkum s jum ta  a tjaunošanai, 
siltināšanai

V iesīte, V iesītes 
novads

Sēlijas S porta  sko las zāles 
e n e rgo e fe k tiv itā tes  paaugstināšana 
Sm ilšu ielā 39

V e ik ta  ēkas fasādes un jum ta  siltināšana

V iesīte, V iesītes 
novads

S iltum m ezg lu  izbūve V iesītē S iltum m ezg lu  izbūve daudzdzīvokļu  dzīvo jam ās 
m ā jās V iesītē

V iesīte, V iesītes 
novads

S iltum apgādes  paka lpo jum u 
m odern izēšana  V iesītes p ilsē tā

M o dern izē ta  katlu m āja V iesītē, tai ska itā  pā rbūvē ta  
šķe ldas uzg labāšanas novie tne. A tjauno ti esošie  un 
no jaun a  izbūvēti s iltum apgādes tīkli

V iesīte, V iesītes 
novads

V iesītes S porta  ielas, Sm ilšu ielas, 
M eža ielas un P avasara ielas 
daudzdzīvokļu  dzīvo jam o m āju 
e n e rgo e fe k tiv itā tes  paaugstināšana

E nergoe fek tiv itā tes  paaugstināšana  un 
daudzdzīvokļu  m āju iedzīvotā ju  sadzīves apstāk ļu  
uz labošana

V iesītes novads Ielu apga ism o jum a izbūve un 
m odern izāc ija

Ielu apga ism o jum a energoefektīvu  ga ism ekļu  
uzstādīšana un jaunu energoefektīvu  ielu 
apga ism o jum a līniju izbūve. Ieviest v iedās p ilsē tv ides 
tehno loģ ijas  V iesītes p ilsētā , nom a ino t ielu 
apga ism o jum u uz LED apga ism o jum u a r v iedo 
vadību, tād ā  ve idā  sam azino t s iltum n īce fek ta  gāzu 
em is ijas

V iesīte, V iesītes 
novads

A tjaun o jam o en e rgo resu rsu  (AER) 
izm an tošana siltum enerģ ijas 
ražošanā

S aules ko lek to ru /pane ļu  izm an tošana karstā  ūdens 
sagatavošana i V iesītes vese lības un soc iā lās  ap rūpes 
cen trā

V iesīte, V iesītes 
novads

A ttīs tīt energoefektīvu  ielu 
apga ism o jum u

N om ainīt ve co  ielas apga ism o jum a s is tēm u pre t 
jaunu , nodroš ino t apga ism o jum u a r jaunām  LED 
spu ldzēm  ielās V iesītes p ilsē tā  M eža, Raiņa, Smilšu, 
Kaļķu ielās

114



2 7 . P IE L IK U M S

Informācija par galveno kultūrvēsturisko un tūrisma/atpūtas objektu tehnisko stāvokli un perspektivitāti

Nr O b je k ts  (tā 
a trašanās v ie ta )

Tehniska is  s tāvoklis
īpašn ieks

(va ls ts /
pašva ld ība /

privā ts)

Labs/
apm ie rinošs/

Kritisks (nep iec iešam i 
būtiski iegu ldījum i, 
p iem ., lai novērstu  
iznīcību/bīstam ību 

utm l.)*

P erspektiv itā te  (vai šo ob jek tu  va r 
a ttīstīt p ā rv ē rtīb u  nākotnē ) *

Kultūrvēsturiskie objekti
Aknīstes novadā
1. A knīstes

N ovadpē tn iec ības 
m uzejs (Aknīste)

P lānots m uzeju 
p ā rv ie to t uz ēku 
A ugšzem es ielā 41, 
Aknīstē

Ēkas A ugšze m es ielā 41, A knīste  
rekons trukc ija

Pašvaldība

2. G ārsenes pils 
(G ārsenes pagasts)

X T u rp inā t re m on ta  un 
lab iekā rtošanas da rbus

Pašvaldība

3 A sa re s  m uižas 
kom plekss (Asare)

X U zturē t kā ku ltū rvēstu risku  
ob jektu

Pašvaldība

4 A sares
novadpē tn iec ības 
is taba  (A sare)

S tāvoklis  labs/ 
apm ierinošs

N ep iec iešam a rekonstrukc ija , 
m odern izāc ija

Pašvaldība

5 A kn īs tes  Romas 
kato ļu  baznīca 
(Aknīste)

S tāvoklis  apm ierinošs. 
T u rp inā t rem on ta  un 
lab iekā rtošanas 
da rbus

A knīstes 
R om as kato ļu 
d raudze

6 A sa re s  lu te rāņu 
baznīca (Asares 
pagasts)

S tāvoklis  apm ierinošs. 
T u rp inā t rem on ta  un 
lab iekā rtošanas 
da rbus

A sares
lu te rāņu
d raudze

7 A kn īs tes  lu te rāņu 
baznīca (Aknīste)

S tāvoklis  apm ierinošs. 
T u rp inā t rem on ta  un 
lab iekā rtošanas 
da rbus

A knīstes
lu te rāņu
d raudze

8 G ārsenes lu te rāņu 
baznīca (G ārsenes 
pagasts)

A pm ie rinošs. Tu rp inā t 
rem on ta  un 
lab iekā rtošanas 
da rbus

G ārsenes
lu te rāņu
d raudze

9 T ē ln ieka  J.M ikēna 
dz im tās m ājas 
„S kā rd u p īte s ”

S tāvoklis  kritisks. 
N ep iec iešam s jum ta  
segum a m aiņa un 
ēkas iekšpuses 
rem on tda rb i. P rivāts 
īpašum s

Jēkabpilī
1. K rustp ils  pils, parks, 

d īķ is un pils 
kom p leksa  ēkas 
(Jēkabp ils)

A pm ie rinošs N epiec iešam i 
iegu ldījum i pils pa rka  
sakopšanā  un 
a tjaunošanā, pils dīķa 
tīrīšanā un krastu  
izkopšanā,
ekspozīc ijas ierīkošanā 
b ijuša jā m u ižas sm ēdē

Pils pa rks  un dīķis kā papildus 
rekreāc ijas  zona p ilsē tn iek iem  un 
tū ris tiem . Pils pa rks  -  kā 
nea tņem am a pils kom pleksa 
sastāvda ļa  un tieši p iegu ļošs pils 
p riekšdārzam  a r strūk laku. 
B ijušajā m u ižas sm ēdē ierīkot 
ekspozīciju

Pašvaldība

2. Jēka bp ils  vēs tu res  
m uzeja  B rīvdabas 
noda ļa  “ Sēļu sē ta ”

A pm ie rinošs N ep iec iešam s a tjaunot 
2 0 1 8 .gada
ugunsg rēkā  nodegušo 
riju, izve ido t jaunu 
žogu ap m uzeja 
te rito riju  un izkopt 
parku, p a da ro t to 
izm an to jam u 
apm eklē tā jiem

A tjaun o jo t riju, tik tu  pilnībā 
a tjaunota  19 .gs  lauku sētas vide. 
M uzeja  žogs ir fiziski un morāli 
no lie to jies. Parkā gā juši bo jā 
daudzi re tie koki, kuri būtu 
a tjauno jam i, jā izve ido  celiņ i 
apm eklē tā ju  ērtībai

Pašvaldība

3. Sv. G ara pa re iz tic īgo 
baznīca un vīriešu 
k loste ris

A pm ie rinošs Perspektīvas, jā ve ic  ob jek ta  
izga ism ošana

Pare izticīgo
draudze

115



4. M Skslas ga le rija  
“ M A N S 'S ”

A pm ie rinošs Privāts

5. U N ES C O  Pasaules 
m an to jum a sarakstā  
iek ļau ta is  S trūves 
ģeodēz iskā  loka 
punkts

A pm ie rinošs N ep iec iešam s a tjaunot 
uzrakstu  uz 1 9 31 .gadā 
uzstādītā  akm ens pa r 
S trūves m ērījum iem , 
tu rp in ā t pap ild inā t 
parku a r in te raktīv iem  
ob jek tiem

S trūves punktu  pe rspektīvā  
padarīt pa r p iev ilc īgāku tū rism a 
ob jektu

Pašvaldība

Jēkabpils novadā
1 D zejn ieka Raiņa 

dzīves v ie ta  (1 8 6 5 .
1 869 .) (D unavas 
pagasts)

Labs Perspektīvs, vē rtība  nākotnē , 
va ls ts  nozīm es

va ls ts

2 B arankroga  senkapi 
(Ā be ļu  pagasts)

V ērtības g rupa: V a lsts  nozīm es uz privā tas  
zem es

3 D elven ieku  senkapi 
(Ā be ļu  pagasts)

V ērtības g rupa: V ie tē jās  nozīm es uz privā tas  
zem es

4 K aupren ieku  senkapi 
(Ā be ļu  pagasts)

V a ls ts  nozīm es uz privā tas 
zem es

5 K aupres p ilska lns 
(Ā be ļu  pagasts)

V a ls ts  nozīm es pašvald ība

6 Reiņu senkapi un 
ap m etn e  (Ābeļu 
pagasts)

V a ls ts  nozīm es uz privā tas  
zem es

7 S m ilk tiņu senkapi 
(Ā be ļu  pagasts)

V ie tē jās  nozīm es uz privā tas  
zem es

8 D ignā jas  baznīcas 
ap m etn e  un senkapi 
(D ignā jas  pagasts)

V ie tē jās  nozīm es uz privā tas  
zem es

9 A vo tiņu  apm etne  
(D unavas pagasts)

V a ls ts  nozīm es uz privā tas  
zem es

10 D obka lnu  v idusla iku 
kapsēta  (D unavas 
pagasts)

V ie tē jās  nozīm es uz privā tas  
zem es

11 D rancānu  apm etne 
(D unavas pagasts)

V a ls ts  nozīm es uz privā tas  
zem es

12 G alen ieku apm etne 
(D unavas pagasts)

V a ls ts  nozīm es uz privā tas  
zem es

13 D ignā jas p ilska lns un 
ap m etn e  (D unavas 
pagasts)

V a ls ts  nozīm es uz privā tas  
zem es

14 Ružu senkapi 
(D unavas pagasts)

V ie tē jās  nozīm es uz privā tas 
zem es

15 S trau tm a ļu  senkapi 
(D unavas pagasts)

V ie tē jās  nozīm es uz privā tas  
zem es

16 M inste ru  senkapi 
(Kalna pagasts)

V a ls ts  nozīm es uz privā tas  
zem es

17 Ķiocu senkapi (Kalna 
pagasts)

V ie tē jās  nozīm es uz privā tas  
zem es

18 Biržu p ilska lns 
(Kalna pagasts)

V ie tē jās  nozīm es uz privā tas  
zem es

19 S tradu senkapi 
(Le im aņu pagasts)

V ie tē jās  nozīm es uz privā tas  
zem es

20 D ronku apm etne  
(R ubenes pagasts)

V a ls ts  nozīm es uz privā tas  
zem es

21 S lates senkapi 
(R ubenes pagasts)

V a ls ts  nozīm es va ls ts

22 Z eserce lm u  senkapi 
(R ubenes pagasts)

V ie tē jās  nozīm es uz privā tas  
zem es

23 Ģ evrānu Velna 
akm ens -  ku lta  v ie ta  
(R ubenes pagasts)

V ie tē jās  nozīm es uz privā tas  
zem es

116



24 Lubiņu v idusla iku  
kapsēta  (R ubenes 
pagasts)

V ie te jas  nozīm es uz privā tās  
zem es

25 Rubiķu sila senkapi 
(R ubenes pagasts)

V a ls ts  nozīm es va ls ts

26 K aldabruņas 
p ilska lns a r apm etn i 
(R ubenes pagasts)

V a ls ts  nozīm es Pašvald ība/
privā ts

27 A n tūžu  apm etne 
(Zasas pagasts)

V a ls ts  nozīm es uz privā tas  
zem es

28 Kapa p lāksne 
A .V e linkam  
(1 5 7 5 .g .) D ignājas 
ev.lu t. baznīcā 
(D ignā jas  pagasts)

Labs V a lsts  nozīm es D IG N ĀJAS 
ev.lu t. d raudze

29 Z asas lu te rāņu 
baznīca (1750. g.) 
(Zasas pagasts)

A pm ie rinošs V a lsts  nozīm es Zasas ev.lu t. 
d raudze

30 Ā be ļu  pam atsko la  
(Ā be ļu  pagasts)

labs D arbo jas skola pašvald ība

31 M eņķa m uiža 
(dz irnavu ēka, 
g a te ra  ēka ) 
(D ignā jas  pagasts)

apm ierinošs P rivātīpašum s, be t iespē jam s 
ve id o t kā apska tes ob jek tu  
sadarb ībā  a rīp a šn ie ku .

privā ts

32 V ecā  D ignājas 
pa gas tm ā ja  (ce lta 
1 929. gadā), atjauno 
NVO ..Dzīvības koks” 
(D ignā jas  pagasts)

labs Perspektīvs, b lakus a tjauno jam s 
parks

pašvald ība

33 D ignā jas evaņģēlisk i 
lu te riskā  baznīca 
(D ignā jas  pagasts)

apm ierinošs Perspektīvs ob jekts . Baznīca 
da rbo jas, iek ļau jam s va ls ts  
nozīm es ku ltū ras  p iem inekļu  
sarakstā

Jurid iska
persona

34 D ignā jas pam atsko la  
(D ignā jas  pagasts)

labs Perspektīvs ob jek ts pašvald ība

35 D unavas Sv. Jāzepa 
kato ļu  baznīca 
(D unavas pagasts)

apm ierinošs Perspektīvs ob jekts , iek ļau jam s 
va ls ts  nozīm es ku ltū ras 
p iem inekļu  sarakstā

Jurid iska
persona

36 D ok to rā ts  -  bij. 
K a lnc iem a slim nīcas 
ēka  (Kalna pagasts)

labs Perspektīvs, b lakus a trodas Grīna 
parks

pašvald ība

37 P agasta pā rva ldes 
ēka  (ce lta  1920. 
ga dā  kā Biržu 
pa gas tm ā ja ) (Kalna 
pagasts)

labs Perspektīvs ob jek ts pašvald ība

38 V idsa las
vē jdz irnavas (Kalna 
pagasts)

kritisks P rivātīpašum a te rito rijā , bet 
iespē jam s ve id o t kā apskates 
ob jek tu  sadarbībā a r zem es 
īpašn ieku

uz privā tas 
zem es

39 B ērzga la  pam atsko la  
(Le im aņu pagasts)

labs Perspektīvs ob jekts , pašre iz 
ne tiek  izm an to ts

pašvald ība

40 R ubenes pam atsko la  
(R ubenes pagasts)

labs Perspektīvs ob jekts , laukakm eņu 
ēka

pašvald ība

41 Sēļu lauku sēta 
“ G u lb ji” (R ubenes 
pagasts)

labs T e icam s tū rism a ga lam ērķ is privā ts

42 Č ervonkas 
(K a ldabruņas) 
evaņģē lisk i lu te riskā 
baznīca (R ubenes 
pagasts)

kritisks Perspektīvs ob jekts , regu lāri tiek  
m eklē ti un ieguldīti līdzekļi 
a tjaunošanā

Jurid iska
persona

43 K a ldabruņas skolas 
ē k a (R u b e n e s  
pagasts)

labs Perspektīvs ob jekts , laukakm eņu 
m ūra  ēka. Ēka tiek  
apsa im n ieko ta . A ktīv i da rbo jas

pašvald ība

117



bied rība  “ Ū denszīm es” , P ļavas 
m uzejs, stik la da rbn īca

44 R ubenes kato ļu 
baznīca (R ubenes 
pagasts)

apm ierinošs Jurid iska
persona

45 R ubenes pagasta  
pā rva ldes ēka 
(1 8 9 2 .gadā pagasta  
vecā kā  Jāņa Daģa 
la ikā uzce lta  lauku 
akm eņu m ūra  ēka) 
(R ubenes pagasts)

labs pašvaldība

46 S lates skolas ēka - 
akm ens m ūra  ēka, 
1 8 8 2 .gadā ce lta  
sko las va jadzībām , 
(R ubenes pagasts)

apm ierinošs pašvald ība

47 M ežn iecības m āja 
(Zasas pagasts)

apm ierinošs pašvald ība

48 Zasas m uižas cen trs  
(Zasas pagasts) 
ūdensdzirnavas; 
S tuku ļu  savrupm ā ja, 
B ērzzem nieki;
Zasas v idussko la

labs pašva ld ība /
p rivā ts /
p rivā ts /

Krustpils novada
1. M arinze jas m u iža un 

m uižas pa rks  
(A taš ienes pagasts)

A pm ie rinošs N ākotnes pe rspektīvā  v a r attīstīt 
kā populāru  tū rism a ob jektu . 
N ep iec iešam a koka logu, te lpu un 
te lpu  in te rje ru  a tjaunošana, 
san itā rā  m ezgla  izbūve, 
vēs tu risko  koka kāpņu 
atjaunošana, m u ižas pa rka  celiņu 
segum a a tjaunošana

Pašvaldība

2. N ovadpētn iec ības 
ekspozīc ija  Brāļu 
S krindu A taš ienes 
v idussko lā  
(A taš ienes pagasts)

A pm ie rinošs P erspektīvs ob jek ts  kom pleksa  
tū rism a  paka lpo jum a sniegšanai 
M arinze jas m uižā N epiec iešam i 
uzlabo jum i savākto  m ateriā lu  
eksponēšanā, te lpas 
atjaunošana, fonda pap ild ināšana

Pašvaldība

3. A taš ienes Sāpju 
D ievm ā tes Romas 
kato ļu  baznīca 
(A taš ienes pagasts)

Labs Papild ina un dažādo apskates 
ob jek tu  p iedāvā jum u A taš ienes 
pagastā , izm an to jam a ari 
ē rģe ļm ūz ikas a tskaņo jum iem . 
N ep iec iešam a palīdzība draudze i 
in fo rm āc ijas  nodrošināšanai

Jurid iska
persona

4. A taš ienes pilskalns 
(A taš ienes pagasts)

A pm ie rinošs Papild ina un dažādo  apskates 
ob jek tu  p iedāvā jum u A taš ienes 
pagastā . N ep iec iešam a 
lab iekā rtošana  -  no rādes zīmes, 
in fo rm āc ijas  p lāksne, uztu rēšana

Pašvaldība, 
F iziska persona

5. A taš ienes muiža Kritisks Papild ina un dažādo  apskates 
ob jek tu  p iedāvā jum u A taš ienes 
pagastā . N ep iec iešam s sn ieg t 
in fo rm āc iju  pa r grā fu  Borhu o tro  
(veco) m uižu A taš ienes pagastā , 
apbūves e lem entiem , kas 
sag labā juš ies  c iem a apbūvē

Fiziska persona

6. Grāfu Borhu aleja, 
kas savienojusi 
A taš ien es  un 
M arinze jas m uižas

A pm ie rinošs Papild ina un dažādo  apskates 
ob jek tu  p iedāvā jum u A taš ienes 
pagastā . N ep iec iešam s sako p t un 
sn ieg t in fo rm āciju , a tja uno t tiltiņu

Fiziska persona

7. Endzeļu 
vec tic ībn ieku  
d raudzes lūgšanu

Labs O b je k ts  in te resan ts, taču 
apm eklē tā jiem  nepiee jam s, 
nep iec iešam s nodroš inā t 
in fo rm āc ijas  p lāksn i, ļo a trodas

D raudze

118



nam s (M ežāres 
pagasts)

A 12  m alā un tūristi m ēdz piestāt, 
lai apskatītu

8. N ovadpētn iec ības 
ekspozīc ija  M ežāres 
pagastā

Labs O b jek tu  v a r attīstīt pa r vērtību 
nākotnē , jo  sn iedz in fo rm āciju  par 
vec tic īb n iek iem  -  šai teritorija i 
rakstu rīgu  iedzīvotā ju kop ienu

Pašvaldība

9. A so tes pilskalns 
(Kūku pagasts)

Labs N ākotnes pe rspektīvā  iespē jam s 
attīstīt kā ku ltū rvēstu riskā  
m an to jum a ob jek tu . 
N ep iec iešam a regu lā ra  
sakopšana  un uzstādītās 
in fras tru k tū ra s  a tjaunošana

Pašvaldība

10. Dzirkaļu pilskalns 
(Kūku pagasts)

Labs N ākotnes pe rspektīvā  iespē jam s 
attīstīt kā ku ltū rvēstu riskā  
m an to jum a ob jek tu

Fiziska persona

11. U nguru (M edņu) 
Evaņģēliski lu te riskā  
baznīca

Kritisks Baznīcas m ūru un 
ju m ta  konstrukc iju  
a tjaunošana un 
krāsošana, p iek ļau tās 
te rito rijas  
lab iekā rtošana

N ākotnes pe rspektīvā  
iespē jam s attīstīt kā 
ku ltū rvēstu riskā  m anto jum a 
ob jek tu

Jurid iska
persona

Salas novada
1 Sēlp ils p ilska lns un 

v idus la iku  pils
Kritisks Kritisks. B ūtisks

iegu ldījum s.
N ep iec iešam a izpēte,
izs trādā jo t p iem inekļa
sag labāšanas
ris inā jum us.
P iem inekļa
konservācija ,
res tau rāc ija , te rito rijas
sakā rtošana

V a lsts  nozīm es arheo loģ ijas 
p iem ineklis. Perspektīvs un 
reģ ionā ls  ob je k ts - D augavas 
ūdens ce ļš. P ubliskās ā rte lpas 
a ttīstīšana ar m ērķi radīt jaunus 
paka lpo jum us.
N ep iec iešam a Sēlijai nozīm īga 
ku ltū ras m an to jum a a tjaunošana, 
sa is to t to  a r dabas m an to jum a un 
v ides resursu ilgtspējīgu 
izm an tošanu un jaunu 
paka lpo jum u radīšanu

Pašvaldības
īpašum s

2 E zern ieku Velna 
akm ens (Sēlpils 
pagasts)

Labs V a lsts  nozīm es arheo loģ iska is  
p iem ineklis. Iekļauts tū rism a 
apritē , be t sarežģīta  p iekļūšana, 
jo  ce ļā  uz ob jek tu  tie k  ganīti lopi. 
U zstādīts in fo rm āc ijas  stends

Nī privā ts

3 Porm aļu 
S udrabka lns  -  
p ilska lns

Labs V a lsts  nozīm es arheo loģ ijas 
p iem ineklis. Perspektīvs -  
iek ļau jo t to  tū rism a ap ritē

Salas novada 
pašva ld ības īp. 
1.2 ha

4 S trūves ģeodēz iskā  
loka punkts 
“ D abo rka ln s ”

Labs V a lsts  nozīm es industriā la is  
p iem ineklis. Perspektīvs -  
s ta rp tau tisks  ob je k ts  -  2021 .g. 
tie k  uz labota S trūves ģeodēz iskā  
loka punk ta  tū rism a 
in fras truk tū ra , uzbūvēts skatu 
torn is, ku ltū ras  m anto jum s 
p iee jam s un p ievilcīgs iekļaušanai 
pā rrobežu un s ta rp tau tiskā  
tū rism a m aršru tos

Pašvaldības
īpašum s

5 S trūves ģeodēziskā  
loka punkts 
“A rb id ā n i”

A pm ie rinošs Jā izbūvē un jāsakā rto  
in fras tru k tū ra

Perspektīvs. V a lsts  nozīm es 
industriā la is  p iem ineklis

LVM īpašum s

6 Biržu lu te rāņu 
baznīca (Birži)

Labs Baznīca a tjaunota S akrā la  ce ltne . Perspektīvs. 
N otiek  d ievka lpo jum i

D raudzes
īpašum s

7 Biržu
ūdensdz irnavas
(Birži)

Labs Perspektīvs. Ū densdz irnavas ar 
lab iekā rto tu  a inavisku parku un 
v ides ob jek tiem . B lakus a trodas 
Biržu Ze ltenes un Saules avoti

N ī privā ts

8 Biržu m ācītā jm u iža  
(Birži)

Ļoti kritisks V ie tē jās  nozīm es apbūve  ie tve r 
19 .gs  .1 pusē ce lto  m ācītā ja  māju 
un 1 8 3 9 .g .ce lto  klēti

N ī privā ts

119



9 L ikum u m uiža 
(Sēlp ils pagasts)

A pm ie rinošs 
V iena no 
ēkām  tiek  
pā rbūvē ta . 
Pērē jām  
ēkām  
a tjaunoti 
jum ti

No 2 0 2 0 .g. m u ižas ēka  tiek  
pā rbūvē ta - izve ido ts un 
lab ie kā rto ts  "a te lpas brīža" 
paka lpo jum s bē rn iem  ar 
funkc ionā liem  traucē jum iem

Pašvaldības
īpašum s

10 Sanka ļk ļav iņu 
dz irnavas (Salas

pag-)

Labs Perspektīvs. Inžen ie rtehn isks 
ob jekts . HES a tjauno ta  1999.g .

N Ī privā ts

11 S ēlp ils lu terāņu 
baznīca (Sēlpils 
pagasts)

A pm ie rinošs N ep iec iešam as 
izbūvē t pub liskās 
tua le tes

S akrā la  ce ltne . Baznīca ir 
a tjaunota . P erspektīvs ob jek ts  
iek ļau jo t to  tū rism a ap ritē

D raudzes
īpašum s

12 Laukakm eņu bruģa 
ce ļa  fra gm e n ts  ce ļa  
posm ā M ucen iek i -  
K lāvāni (Salas pag.)

A pm ie rinošs N ep iec iešam a 
p iek ļau tās  te rito rijas  
sakā rtošana  un 
lab iekā rtošana

Industriā la is  m anto jum s. 
Perspektīvs ob je k ts  iek ļau jo t to  
tū rism a ap ritē

V AS Latvijas 
V a ls ts  ceļi 
īpašum s

13 Biržu Ze ltenes avots 
(B irži)

Labs Perspektīvs- Jāa tjauno  stends. 
Jāiztīra un jā a tja uno  ūdens 
sm e lšanas v ie ta

N Ī privā ts

14 K rusta līča klintis 
(Sēlp ils pagasts)

Dabīgs Perspektīvs. Ģ eo loģ isks  ob jekts. 
D augavas krasts, Sēlp ils pagastā . 
G arākās klintis La tvijā  -  va irā k  kā 
2 ,5 km  ga rum ā  g a r Daugavu. 
A ugs tu m s  v irs  ūdens līm eņa 
va irāk i m etri

15 Saules avo ts (B irži) A pm ie rinošs Perspektīvs. Jāa tjauno  koka 
tre pes  a r m argu un stends . 
Jāiztīra un jā a tja uno  ūdens 
sm e lšanas v ie ta

Salas novada
pašvald ības
īpašum s

16 S a l a s  v id u s s k o l a s  

V ē s t u r ē s  iz p ē t e s

KABINETS

(Sala)

Labs Perspektīvs un in te resan ts  
ob jekts . V ēstu res izpē tes  te lpās ir 
apska tām as ļoti un ikā las vēs tu res  
liecības. N ep iec iešam s iekļau t 
tū rism a ap ritē

Salas novada
pašvald ības
īpašum s

Viesītes novadā
1 Š aursliežu dze lzce ļa  

m ezgls V iesītē
K opum ā
p iem inekļa
te rito rijā
esošo ēku
stāvoklis
uzska tām s kā
labs, vai
apm ierinošs,
izņem ot
a tsevišķus
gadījum us

Nozīm īgākā ēka  -  
lokom otīv ju  depo 
a trodas  kritiskā 
tehn iska jā  s tāvoklī un 
nep iec iešam s novērst 
ēkas iznīcību. Tek 
jum ts , b irs t apm etum s, 
pa m ato s  sūcas 
m itrum s. Ēkai ir s lik tas 
e lek tro -ins ta lāc ijas , 
nav apkures. 
Funkcionā li ēka  nav 
ē rta  regu lā riem  
apm eklē jum iem

Šim ob jek tam  ir ļoti augsts 
po tenciā ls , taču  nepiec iešam i 
s tra tēģ isk i iegu ldījum i a tjaunošanā 
un te rito rijas  a ttīstības p lānošanā 
ilg te rm iņa  darbībai

Pašvaldība

2 S unākstes  lu te rāņu 
baznīca

A pm ie rinošs 
-  no te ik ti 
nep iec iešam s 
a tjauno t 
fasādi

Līdzās esoša is S tendera  parks 
attīs tās pa r iecienītu ku ltū rv ie tu  
un pakāpen isk i v ie tas  nozīm īgum s 
un atpazīstam ība pieaug

D raudze

3 S tupe ļu  p ilska lns 
(R ites pagasts)

A pm ierinošs, 
be t apaudzis 
kok iem  un 
līdz a r to nav 
ļoti
a inavisk iem
skatiem
bagā ts

In terese pa r senvēsturi p ieaug, un 
šis ir po tenciā li ve iksm īgāka is 
apskates  ob je k ts  R ites pagastā . 
N ep iec iešam s sakārto t, pap ild inā t 
tū rism a in fras tru k tū ru  (pam azām  
NVO to  jau  da ra). Iekļauts 
s ta rp tau tiskā  tū rism a m aršru tā  
“ Baltu ce ļš ”

V alsts

4 V ā re nb ro kas  m uiža K ritisks -  m u iža ir 
avārijas stāvoklī. Tā iet

V ārnavas - S unākstes apkārtne i ir 
tū r ism a po tenciā ls , taču  m uižas

Privāts

120



bojā, apm eklē t 
bīstam i. īpašn iek iem  ir 
daudz labu ideju, taču 
trū ks t finanšu līdzekļu

atjaunošana i nep iec iešam ie  
līdzekļi d iezin vai spēs sevi 
a tta isno t

5 V iesītes K ultūras pils Labs, bet
nep iec iešam s
pastip rinā ti
p ievē rs t
uzm anību
ēkas
oriģ inā lo
de ta ļu  un
in te rje ra
e lem entu
sag labāšana i
. Ēku
ie te icam s
virz īt ku ltū ras
p iem inekļa
sta tusam  kā
unikā lu
a tm odas
la ika paraugu

K ultūras pilij ir izcils po tenc iā ls  
a ttīstīties p a r Sēlijas reģ iona 
ku ltū ras cen tru  vai reģ ionā lo  
koncertzā li. Tās tehn iska is  
nodroš inā jum s, te lpas un to 
ietilp ība pilnā m ērā  a tb ils t 
reģ ionā lās  koncertzā les  idejai

Pašvaldība

fi M uzejs “ Paula 
S trad iņa  sko la ”

Ēka ce lta  1880. g., ir 
s lik tā  tehn iskā  stāvoklī. 
2 .stāva konstrukc ijas  
nenodrošina  
p ie tiekam u nestspē ju  
p ilnvērtīga i m uzeja 
funkc ionēšana i -  
m ēbeļu , ekspozīciju  
izv ie tošanai, lielu 
apm eklē tā ju  g rupu 
uzņem šanai. Ēkas 
fasā de  un jum ts  
kritiskā  s tāvok lī -  tek  
jum ts , fasā de  apdraud 
ga rām gā jē jus

M uzejs iepazīstina ar 
pasau ls lavenā ā rs ta  Paula 
S trad iņa  dzim tu, kas ir nozīm īgs 
p iesa is tes tem ats  ob jek tam . 
M uzejs no darbo jas  a r lokālās 
vēs tu res  popu la rizēšanu , kas ir 
ļoti nozīm īgs aspekts  tieši viete ja i 
attīstībai un a tpazīstam ībai

Pašvaldība

Parejie turisma/atputas objekti (parki, takas, skatu vietas, veloceliņi, privātie objekti, ...):
Aknīstes novadā
1 R adžupes ala X N ep iec iešam a p iekļuves 

sakārtošana
Pašvaldība

2 G ārsenes dabas 
taka s  (G ārsenes 
pagasts)

X U zturē t un attīstīt esošās takas. Pašvaldība

3 R om zas d ižakm ens. 
(A sares pagasts)

X Pašvaldība

4 V ecm e ld e ru  avoti X N ep iec iešam a in fras truk tū ras 
izve idošana

Pašvaldība

5 S a ltup ju  svētavots 
(Aknīste)

X N ep iec iešam a lab iekārtošana Pašvaldība

6 SIA  “ P ureb liss” -  
a tp ū tas  kom plekss 
(Aknīste)

X P rivātīpašum s

7 P rivā tko lekc ija  “ Solis 
sen d ienā s” 
(G ārsenes pagasts)

X P rivātīpašum s

8 Zāļu un p irts  sala 
R adžupē

X P rivātīpašum s

9 A ktīvās  a tp ū tas  m āja 
“ S kā rd up īte s ” 
(A knīstes pagasts)

X P rivātīpašum s

Jēkabpili

121



1 D augavas
p rom en āde

Labs N ep iec iešam s 
pap ild inā t a r 
in te raktīv iem  un 
izg līto jošiem  v ides 
ob jek tiem , izbūvē t 
p ies tā tnes

D augava būtu p iee jam a un 
izm an to jam a gan ūdens tūris tiem , 
gan ku ltū ras  pasākum u rīkošanai

Pašvaldība

2 M ežaparks/R adžu
ūd enskrā tuve

A pm ie rinošs M ežaparka  izkopšanas 
tu rp ināšana , Radžu 
ūdenskrā tuve s  krastu 
lab iekā rtošana , aktīvai 
a tpū ta i izm an to jam ā 
aprīko jum a 
pap ild ināšana, jaunu 
v ides ob jektu  
uzstādīšana

P erspektīvā M ežaparks  ne tikai 
kā aktīvās a tp ū tas  v ie ta , be t arī kā 
v id es /daba s  izzināšanas un 
izg lītošanās v ie ta

Pašvaldība

3 V ecp ilsē ta s  laukum s Labs Pašvaldība
4 V elo /gā jē ju  ceļa 

izveide (N ere tas iela. 
S ākot no ga isa  tiltā  
pāri Kļavu ielai līdz 
Z a ļās  ielas 
krus to jum am )

N ep iec iešam i būtiski 
iegu ldījum i apvedce ļa  
in fras tru k tū ra s  
uzlabošanai un ce liņu 
izveidošana i

Jauns un drošs m aršru ts  gā jē jiem  
un ve lob raucē jiem , kas savienotu 
abus p ilsē tas krastus no K rustp ils 
puses līdz M ežaparkam . 
Izbraucam a v isa  p ilsē ta  a r 
dažād iem  m ūsd ienās aktuā liem  
braucam līdzek ļiem  e le k troskū te ri/ 
skre jriteņ i utm l.

Pašvaldība

5 K rustp ils  lu te rāņu 
baznīca

A pm ie rinošs Laukum ā p irm s 
baznīcas
nep iec iešam s izve ido t 
p iem iņas vietu 
padom ju  repres ijās 
c ie tuša jiem . Aiz 
baznīcas jāsa labo  
akm ens tiltiņš  un 
jā iz tīra  upīte

D raudze

6 K rustp ils  Svētā 
N iko la ja  pa re iz tic īgo  
baznīca

A pm ie rinošs N epiec iešam i
ieguldījum i

Draudze

7 Jēka bp ils  baptis tu  
baznīca

A pm ie rinošs

8 V issvē tās  D ievm ātes 
P atvērum a 
pa re iz tic īgo  baznīca 
(U niā tu  baznīca)

N eapm ierino
šs

S ag labāts  vērtīgs 
ku ltū rvēstu riska is  m anto jum s. 
V iena no re ta jām  uniātu 
baznīcām . V alsts nozīm es 
a rh itek tū ras  p iem ineklis

9 Jēkabp ils  
V ectic ībn ieku  
(pom oru ) lūgšanu 
nam s

A pm ie rinošs

10 Jēka bp ils  Svētā 
M iķe ļa  Evaņģēliski 
lu te riskā  baznīca

A pm ie rinošs

11 Jēka bp ils  Romas 
kato ļu  baznīca

12 Koka un sarkano 
ķieģe ļu  vēstu risko  
ēku  apbūve 
Jēka bp ils  cen trā  
Brīvības iela, Pasta 
iela, Rīgas iela

A pm ie rinošs U zlabotu p iev ilc īgāku p ilsē tas tēlu 
un sag labātu  ku ltū rvēstu risko  
m anto jum u

P rivātīpašum s

13 K rustp ils  saliņa A pm ie rinošs N epiec iešam i 
iegu ldījum i es trādes 
sakārtošanā, 
iespē jam s arī no jum es 
izbūvē v irs  m ākslin ieku 
zonas. Tiltiņa 
nostip rināšana i vai

T iltiņa rem onts  nodroš inā tu  
sm agā au to tra nspo rta , kurš ved  
ska tuves un ga ism ošanas tehn iku 
pā rv ie tošanu pā r to. N ojum es 
izbūve v irs  e s trāde s  ļautu arī 
lie tus gadījum ā uzstā ties 
m ākslin iek iem

Pašvaldība

122



pap laš ināšana i uz 
K rustp ils saliņu

14 K rustp ils  pils parks 
un dīķis

A pm ie rinošs N epiec iešam i 
iegu ldījum i pils pa rka  
sakopšanā  un 
a tjaunošanā, pils dīķa 
tīrīšanā un krastu  
izkopšanā

Pils pa rks  un dīķis kā papildus 
rekreāc ijas  zona p ilsē tn iek iem  un 
tū ris tiem . Pils pa rks  -  kā 
nea tņem am a pils kom pleksa 
sastāvda ļa  un tieši p iegu ļošs pils 
p riekšdārzam  a r strūk laku

Pašvaldība

15 R iek stu  sk vē rs  
(A km eņu  un Pasta 
ie las krusto jum s)

Labs

16 B iju ša is  T rešd ienas  
tirgus laukum s 
(B rīvības iela)

Labs

17 K e n a  p ark s A pm ie rinošs N epiec iešam i 
iegu ldījum i a tpū tas  
zonu lab iekārto jum ā, 
bērnu spēļu laukum u 
iekārtošanā, v ides 
ob jek tu  ierīkošanā

Parks kā tū ris tu  un p ilsē tn ieku 
a tpū tas  v ie ta , ku ltū ras  pasākum u 
vie ta , gadskā rtu  svinību norises 
v ie ta

Pašvaldība

18 Parks p re tī K rustp ils 
ku ltū ras  nam am  
(b ijuša is Padom ju 
arm ijas parks)

N eapm ierino
šs

N ep iec iešam i līdzekļi 
lab iekārtošana i

Parks izm an to jam s gan p ilsētas 
iedzīvotā jiem , gan tū ris tiem  
ku ltū ras pasākum u apm eklēšanas 
laikā. Gan K rustp ils  ku ltū ras 
nam ā, gan K rustp ils saliņā

Pašvaldība

Jē k a b p ils  n o vad a

1
Zasas m uižas parks 
(Zasas pagasts)

Labs Perspektīvs, tie k  uz tu rē ts  un 
p ilnve ido ts

pašvald ība

2
R ubenes dabas 
parks, (R ubenes 
pagasts)

Labs Perspektīvs pašvald ība

3
Raiņa m uzejs 
“ T a den ava ” 
(D unavas pagasts)

Labs Perspektīvs, vē rtība  nākotnē va ls ts

4
Sēlijas prasm ju 
m uzejs, “ O zo lle jas” 
(Zasas pagasts)

Labs Perspektīvs, vē rtība  nākotnē pašva ld ība

5
R akstn ieka A. Grīna 
p iem iņas vie ta , parks 
(Kalna pagasts)

Labs Perspektīvs, vē rtība  nākotnē pašvald ība

6

D augavas 
p lostn iek iem  ve ltīta  
p iem iņas vieta , 
D unavas pā rce ltuve  
(D unavas pagasts)

Labs P erspektīva, tiek  uz tu rē ts  un 
p ilnve ido ts

pašvald ība

7
A m atn iec ība s  cen trs  
“ R ūm e” (Zasas 
pagasts)

Labs Perspektīvs, tie k  uz tu rē ts  un 
p ilnve ido ts

pašvald ība

8
Sēļu lauku sēta 
“ G u lb ji” (R ubenes 
pagasts)

Labs Perspektīvs, vē rtība  nākotnē privā ts

9

Eglones dabas 
liegum s un v ides 
in fo rm āc ijas  cen trs  
(D unavas pagasts)

Labs Perspektīvs pašvald ība

10

P ļavas m uzejs 
(“ Ū denszīm es” ) 
K a ldabruņas skola, 
(R ubenes pagasts)

Labs Perspektīvs, vē rtība  nākotnē Pašva ld ība/
b iedrība

11
M ežsa im n iecības 
ekspozīc ija  (Zasas 
pagasts)

Labs P rivāta ko lekcija privā ts

12
Ā be ļu  pagasta  
novadpē tn iec ības

Labs Perspektīvs, vē rtība  nākotnē Pašvaldība

123



ekspozīc ija  (Ābeļu 
pagasts)

13
M uze jis taba  “ La ipa ” 
(D ignā jas  pagasts)

Labs P ilnve ido jam s un attīs tām s 
nākotnē

pašvald ība

14

S lates
novadpē tn iec ības 
ekspozīc ija  “ Uz 
neseno pagātn i 
a tska to tie s ” 
(R ubenes pagasts)

Labs P ilnve ido jam s un attīs tām s 
nākotnē

pašvald ība

15

P rivā tko lekc ija  
“ P adom ju laika 
sadzīves lietu 
ko lekc ija ” (Leim aņu 
pagasts)

Labs Perspektīvs, vē rtība  nākotnē privā ts

16
Latvju  zīm ju parks, 
(Le im aņu pagasts)

Labs Perspektīvs un a ttīs tām s nākotnē pašva ld ība

17
A m atu  m āja “ Rūķīši” 
(Le im aņu pagasts)

Labs Perspektīvs un a ttīs tām s nākotnē biedrība

18
D unavas kato ļu 
baznīca (D unavas 
pagasts)

apm ierinošs N epiec iešam i
ieguldījum i

Perspektīvs un a ttīs tām s nākotnē D unavas 
R om as kato ļu 
d raudze

19
D ignā jas  Evaņģēliski 
lu te riskā  baznīca 
(D ignā jas  pagasts)

apm ierinošs N epiec iešam i
ieguldījum i

Perspektīvs un a ttīs tām s nākotnē D ignā jas ev.lu t. 
d raudze

20
R ubeņu kato ļu 
baznīca (R ubenes 
pagasts)

apm ierinošs N epiec iešam i
ieguldījum i

Perspektīvs un a ttīs tām s nākotnē R ubeņu Romas 
kato ļu  d raudze

21
Z asas lu te rāņu 
baznīca (Zasas 
pagasts)

apm ierinošs N epiec iešam i
ieguldījum i

V a lsts  nozīm es a rh itek tū ras 
p iem ineklis, perspektīvs.

Z asas ev.lu t. 
d raudze

22
D ignā jas  p ilska lns 
(D unavas pagasts)

apm ierinošs N epiec iešam i
ieguldījum i

Perspektīvs un a ttīs tām s nākotnē A trod as
privā tīpašum ā

23
K aldabruņas 
p ilska lns (R ubenes 
pagasts)

apm ierinošs N epiec iešam i
ieguldījum i

A trod as
privā tīpašum ā

24
K aupres p ilska lns 
(Ā be ļu  pagasts)

apm ierinošs N epiec iešam i
ieguldījum i

Perspektīvs un a ttīs tām s nākotnē pašva ld ība

25
Ten isa  korts  “ N oras” 
(Ā be ļu  pagasts)

Labs Perspektīvs privā ts

26
NYX & Iris z irgu staļļi 
(Zasas pagasts)

Labs Perspektīvs privā ts

27
Zasas dz irnavas 
(Zasas pagasts)

Labs Perspektīvs privā ts

28
S ta llis  “ Ū siņš” (Ābeļu 
pagasts)

Labs Perspektīvs privā ts

29
D ignā jas  skolas 
pa rks  (D ignājas 
pagasts)

Labs Perspektīvs pašvald ība

30
B rīvdienu m āja 
“ P riedn iek i” 
(R ubenes pagasts)

apm ierinošs Perspektīvs, nep iec iešam i 
ieguldījum i

pašva ld ība

31
Telšu v ie ta  
“ G ra n tsb e d re s ” 
(D unavas pagasts)

apm ierinošs N ep iec iešam i ieguldījum i privā ts

32
K em p ings “ K a lnāres” 
(Le im aņu pagasts)

Labs Perspektīvs privā ts

33
V eika ls - kafe jnīca 
“ R ubeņ i” ,
(R ubenes pagasts)

Labs privā ts

34
K afe jn īca- ve ika ls  
“ D z irnupe” (Zasas 
pagasts)

Labs privā ts

124



35

P ārce ltuve  pāri 
D augavas upei 
D ignā ja - Līvāni, 
(D ignā jas  pagasts)

Labs Perspektīvs, nep iec iešam i 
iegu ldījum i in fras tru k tū ra s  
p ilnve idošanā

privā ts

36

P ārce ltuve  pāri 
D augavas upei 
D u n a vā (D u n a va s  
pagasts)

Labs Perspektīvs, nep iec iešam i 
iegu ldījum i in fras tru k tū ra s  
p ilnve idošanā

privā ts

37

V iesu nam s, staļļi; 
pasākum u v ie ta  
"Bērzzem nieki",
Zasa, Zasas pagasts

Privāts

38

K em pings, 
pasākum u v ie ta  
"Zasas Dzirnavas", 
Za ļa  iela 12,
Zasa, Zasas pagasts

Privāts

Krus pils novadā
1 Dabas

parks  “ Laukezers” 
(Kūku pagasts)

Labs O b je k ts  ir dabas vērtība , kuru 
nāko tnes pe rspektīvā 
nep iec iešam as uztu rē t un attīstīt

V a lsts

2 B alo tēs ezers 
(Kūku pagasts)

Labs O b je k ts  ir dabas vērtība , kuru 
nāko tnes pe rspektīvā 
nep iec iešam as uztu rēt. N ākotnē 
va r attīstīt kā v ienu no 
popu lā rāka jiem  karpu 
m akšķerēšanas ga lam ērķ iem  ne 
tikai Latvijā, be t arī Baltijā

Pašvaldība

3 M arinze jas ezers 
(A taš ienes pagasts)

Labs O b je k ts  ir dabas vērtība , kuru 
n āko tnes pe rspektīvā 
nep iec iešam as uz tu rē t un attīstīt

Pašvaldība

4 K ris takrūga skatu 
to rn is  (A taš ienes 
pagasts)

Labs O b je k ts  ir popu lā rs  tū rism a 
ob jekts, ap kuru nākotnes 
pe rspektīvā  va rē tu  attīstīt c itus  
tū rism a paka lpo jum us

V alsts

5 Rogāļu akm ens un 
grava  (Kūku 
pagasts)

Labs O b je k ts  ir dabas vērtība , kuru 
n āko tnes pe rspektīvā 
nep iec iešam as uz tu rē t un attīstīt

Fiziska pe rsona

6 VTpes am atn iec ības 
ce n trs  “ M āzers” 
(VTpes pagasts)

Labs N ākotnes pe rspektīvā  va r attīstīt 
kā popu lā ru  m ūžizg lītības cen tru  
un tū rism a ob jektu .

Pašvaldība

7. V aiķu akm ens 
(VTpes pagasts)

Labs O b je k ts  ir dabas vērtība , kuru 
n āko tnes pe rspektīvā 
nep iec iešam as uz tu rē t un attīstīt

Fiziska pe rsona

8. Inetas D zirka les 
ke ram ikas da rbn īca  
"Zaļbirzes" 
(A taš ienes 
pagasts)

Labs O b je k ts  ir popu lā rs  tū rism a 
ob jekts, kuru nākotnes 
pe rspektīvā  va rē tu  iek ļau t kopējos 
tū rism a m aršru tos

Fiziska pe rsona

9. Jāņa Za lāna re tro  
m o toc ik lu  un 
sen lie tu ko lekcija  
(A taš ienes 
pagasts)

Labs O b je k ts  ir popu lā rs  tū rism a 
ob jekts, kuru nākotnes 
pe rspektīvā  va rē tu  iek ļau t kopējos 
tū rism a m aršru tos

Fiziska pe rsona

10. D abas un skaņu 
te rap ijas  taka 
M arinze jas m uižas 
parkā 
(A taš ienes 
pagasts)

Labs P erspektīvs un a ttīs tām s nākotnē  
gan ind iv iduā la i a tpū ta i, gan 
ko lektīv iem  pasākum iem

Pašvaldība

11. A tp ū ta s  v ie ta  
“ D aug m a le s” 
(V īpes pagasts)

Labs O b je k ts  ir popu lā rs  tū rism a 
ob jekts, kuru nākotnes 
pe rspektīvā  va rē tu  iek ļau t kopējos 
tū rism a m aršru tos

Fiziska pe rsona

125



12. V iesu m āja 
“A vo tiņ i” (Kūku 
pagasts)

Labs P ieprasīta naktsm ītne  visā 
Jēkabp ils  reģ ionā

Fiziska pe rsona

13. Brīvdienu m āja 
“C e lm iņ i” (Kūku 
pagasts)

Labs P ieprasīta naktsm ītne  visā 
Jēkabp ils  reģ ionā

Fiziska pe rsona

14. Brīvdienu m āja 
“S p ilves” (Variēšu 
pagasts)

Labs Jauns ob jekts , be r a r perspektīvu 
nāko tnē  kļūt pa r p ieprasītu  
naktsm ītn i Jēkabp ils  reģ ionā

Fiziska pe rsona

15. A tp ū ta s  m āja 
“S tirn a ” (Kūku 
pagasts)

Labs Jauns ob jekts , be r a r perspektīvu 
nāko tnē  kļūt pa r p ieprasītu  
naktsm ītn i Jēkabp ils  reģ ionā

Fiziska pe rsona

16. Šķēršļu jos la  pie 
vecā s  Sūnu skolas 
ēkas
(Kūku pagasts)

Labs P erspektīvs un a ttīs tām s nākotnē  
gan ind iv iduā la i a tpū ta i, gan 
ko lektīv iem  pasākum iem

Pašvaldība

17. Ā ra  aktiv itāšu 
in fras truk tū ras 
ob jekti Kūku c iem ā 
Kūku pagastā  (auto 
skolas bērn iem  
laukum s, āra  ga lda  
spēļu gald i, 
trenažie ri, ram pa)

Labs P erspektīvs un a ttīs tām s nākotnē  
gan ind iv iduā la i a tpū ta i, gan 
ko lektīv iem  pasākum iem

Pašvaldība,
sab iedriska
organ izāc ija

18. D om ā jam o spēļu 
laukum s "Prāto ar 
Laukezera lāčiem " 
(Kūku pagasts, 
D abas pa rks  
“ Laukezers)

Labs Papild ina un dažādo  apskates 
ob jek tu  un aktīvās a tpū tas  
p iedāvā jum u

Pašvaldība

19. P iem ājas 
sa im n iecība 
“ D uc in i” (Variēšu 
pagasts)

Labs Jauns ob jekts , be t a r perspektīvu 
nāko tnē  kļūt pa r popu lā ru  ob jek tu

Fiziska persona

20. B io loģiskā
sa im n iecība
“ M a rtaska ln s ”
(A taš ienes
pagasts)

Labs O bjekts, kuru nākotnes 
pe rspektīvā  va rē tu  iek ļau t kopējos 
tū rism a m aršrutos.

Fiziska perona

21. Ze ļķu tilts  pāri 
D augavai 
(K rustp ils  pagasts)

A pm ie rinošs Industriā lā  m an to jum a ob jekts , 
nep iec iešam as norādes zīmes, 
in fo rm āc ijas  p lāksne un skatu 
līnija

V alsts

Salas novadā
1 Biržu d ižakm ens Labs Perspektīvs apska tes ob jek ts  pie 

Biržu lid lauka (Baronu au tora llija  
trase), Birži, Salas pagasts. 
N ep iec iešam s iek ļau t tū rism a 
apritē

N ī privā ts

2 V ides ob jek ts  
“ G liem ežn īca ”

Labs Perspektīvs. A tp ū ta s  v ie ta  
g liem ežnīcas form ā. B rīvdabas 
a tpū tas  kom pleksā  “ Zvejn ieklīc is, 
Sēlp ils pagastā . Iekļauts 
s ta rp tau tiskā  tū rism a m aršru tā  
“ Baltu ce ļš ”

Salas novada 
pašva ld ības Nī

3 B rīvdabas a tpū tas  
kom plekss 
“ Z ve jn iektīc is” , 
Sēlp ils pagasts

Labs N ep iec iešam as 
a tjauno t pub liskās 
tua le tes

Perspektīvs. Ierīkota estrāde, 
spē ļu laukum s bērn iem , sporta  
spē ļu laukum i, takas ga r 
D augavas krastu , au tos tāvv ie tas  
un ugunskuru  v ie tas

Salas novada 
pašva ld ības Nī

4 Ā ra  pasākum u un 
a tp ū tas  zona 
tū ris tiem  Salas 
pagastā

Labs Perspektīvs -  āra pasākum u un 
a tpū tas  zonā tū ris tiem  ierīkotas 
ā rte lpas m ēbe les (soliņ i, gald i, 
a tk ritum u tve rtnes  u .tm l.), 
tādē jād i laukum s ir kļuvis

Salas novada 
pašva ld ības Nī

1 2 6



p iev ilc īgāks tū ris tiem  p ikniku 
rīkošanai

5 Z irgu  apska te  
"P ļavniekos" Sēlpils 
pagastā

A pm ie rinošs Perspektīvs -  iespē ja  apskatīt īru 
tinke ru  šķ irnes z irgus un uzzināt 
pa r v iņu izce lsm es vēstu ri. Z irgu 
sa im n ieki v a r padalīties ar 
p ieredzi pa r m azo sa im n iecību 
sa im n iekošanas ve idu , ar 
z ināšanām  pa r b io loģ isko  resursu 
un a inavas daudzve id ību

NĪ privā ts

6 P eintbo la  klubs “ Zaļā 
sa la ” “ Paeglīši” , 
Salas pagasts

Labs P iedāvā ve lo  un laivu nom u, 
pe in tbo lu .

N Ī privā ts

7 Biržu D zirnavu ezers Kritisks. Būtisks 
iegu ldījum s. 
N ep iec iešam a ezera 
pārtīrīšana, 
in fras tru k tū ra s  un 
v ides ob jek tu  izbūve

Ļoti perspektīvs. D abas tū rism a 
attīstības ve ic ināšana , t.sk. putnu 
vēro tā jiem . B lakus a trodas 
v iesnīca

Salas novada
pašvald ības
īpašum s

8 A tp ū ta s  kom plekss
“ Ū densdz irnas”
B iržos

T e icam s S PA kom plekss, kas v ilina ar 
va irākām  pirtīm  un dažāda  izm ēra 
basein iem

NĪ privā ts

9 “ B itān i” , Sēlpils 
pagastā

Labs Lauku m āja a r pirti un āra ūdens 
ballu

N Ī privā ts

10 S porta  k lubs X 3M A tba ls ta  un rīko dažāda ve ida  
spo rta  ak tiv itā tes

N Ī privā ts

Viesītes novads
1 S aukas dabas parks A pm ierinošs,

taču  prasītos
va irā k
tū ris tiem
ve ido tas
in fras tru k tū ra
s

Pašvaldība, 
va ls ts , p rivā ts

2 V iesītes ezera aktīvā 
a tp ū tas  v ie ta

Labs Pašvaldība

3 M īlestības taka Labs Pašvaldība
4 O rm aņka ln a  skatu 

to rn is
Labs, be t nav
ērtas
stāvv ie tas

Torn is  valsts, 
zem e privā ta

5 Lones bē rnu  rotaļu 
laukum s -  M azā 
bānīša vēs tu res  
s tac ija

Labs, bet 
va rē tu  
papild ināt, 
dažādo t

Izdevīgā v ie tā  c iem a ta  cen trā , 
netā lu no šosejas, pretim  
naktsm ītne i un krogam , bieži 
apm eklē  tū ris ti. Izzinoša 
apkārtnes tū rism a in fo rm āc ija  un 
bērnu a tpū tas  e lem enti

Pašvaldības

6 K em p ings “ Pērlīte” Labs A rv ien  va irā k  attīstās. V asaras 
sezonā ļoti p iep rasīta  v ie ta

Privāts

127



28 . PIELIKUMS

Informācija par viesnīcām un citām tūrisma mītnēm 2019. gadā________________
A dm in is tra tīvā  te rito rija * G u ltasv ie tu  skaits (gada be igas) A pka lpo tas  personas

A knīstes novads 26
Jēkabp ils 176 65 35
Jēka bp ils  novads
K rustp ils novads 102 2 8 7 9
Salas novads 60 300
V iesītes novads 40
PAVISAM 404** 9714**
* Pēc adm in is tra tīvā  ieda lījum a uz 0 1 .0 1 .2 0 2 1 .
** M in im āla is  skaits, ņem ot vērā, ka nav p iee jam i dati pa r v isām  te rito rijām  
... T rūks t da tu , vai tie  ir apšaubām i

128



29 . PIELIKUMS

Informācija par rūpnieciskai ražošanai pieejamajām teritorijām____________________
P ilsē ta /c iem s,

pagasts
A d re se  (nosaukum s)

R akstu ro jum s (p iem ēram , kāda in fras tru k tū ra  p iee jam a, vai ir 
brīvas p la tības (te rito rija , te lpas) ļaun iem  ob jek tiem

Aknīstes novads
1. A knīste M e lio ra to ru  iela 66 -76 , 

A knīste , A kn īstes LV- 
52 08

Privāti ob jekti. In fo rm ācija  p iee jam a pie īpašn iek iem

2. A sare “A lb e rte s ” , A sare , 
A kn īs tes  novads

P ašvaldības ob jek ts . 5 .8 ha zem e, >200 km 2 brīvas platības 
ražošana i, nav p ieb rau cam ā  ceļa. V a irākas ēkas 
izm an to jam ā stāvoklī

3. A ncen e “ C īru līši” , A ncene, 
A sa re s  pagasts, 
A kn īs tes  novads

P ašvaldības ob jek ts . 1.3 ha zem e, >200 km 2 brīvas platības 
ražošana i. Bijusī pa m atsko las  ēka. Labā stāvoklī

Jēkabpils novads
1. Ā be ļu  pagasts G arāžu koopera tīvs D ivstāvu ga rāžas, do kum en ti nav sakārto ti, daļēji de g rad ē ta  

te rito rija
2. R ubenes pagasts, 

Rubeņu c iem s
G raustiņ i Bij. ko lhoza da rbn īcu  te rito rija  -  nom ā

3. Zasas pagasts, 
Zasas c iem s

Jauda Katlu m ā jas te rito rija , nodroš ina  apkuri Zasas c iem ā

4. Ā be ļu  pagasts, 
Lašu c iem s

Laši K okapstrādes da rbn īcas -  p rivā tīpašum s

5. R ubenes pagasts Pienenes Bij. ko lhoza pagrabs
6. Ā be ļu  pagasts, 

B rodu c iem ā
P ienenīte P rivātīpašum s

7. Ā be ļu  pagasts Radžu iela 1A Ražotne -  p rivā tīpašum s
8. R ubenes pagasts Spāres K okapstrāde  - p rivā tīpašum s
9. Ā be ļu  pagasts Vītoli P rivātīpašum s (Elektors)
10. Le im aņu pagasts Ķeņģi B ij.p ieno tavas te rito rija  -  privā tīpašum s
11. Zasas pagasts V ecās  A km en āres Bij sovhoza da rbn īcas -  privā tīpašum s
12. Ā be ļu  pagasts Brīvības iela 2 Latv ijas au toce ļu  uz tu rē tā js  VAS
13. Kalna pagasts E zerrieksti K okapstrāde  -  p rivā tīpašum s
Krustpils novads
1. V īpes pagasts Le jzem nieki 1 ,43 ha KNP zem e a r fe rm as  pam atiem  -  b lakus ceļš, netālu 

dze lzce ļš , šoseja
2. Jaunrudzā ti 2 P adom ju la ika g raudu kalte (P rivātīpašum s)
3. M ežāres c iem s R ozessala 32, Mežāre, 

M ežāres pagasts
Šķūnis, kopējā  p la tība 7 5 8 .6  m 2, 5 6 7 6 0 0 5 0 1 3 1 0 0 3 , a trodas 
c iem a  cen trā , labs p ieb rau cam a is  ceļš, ir  iespē ja  p ies lēg t pie 
e lektrības. Ir zem esgrā m ata

4. A taš ien es  c iem s “ S apņ i” S porta  zāles ne pabe ig tā  būvn iecība . Ū dens un kanalizāc ijas 
trase  b lakus, iela 100 m a ttā lum ā

5. Kūku pagasts Jaunā  m uiža 
Jaunā  m uiža 
Kūkas, Kūku da rbn īcas

5 6 7 0 0 0 4 0 7 4 5 -1 .8 1 7 5  ha 
5 6 7 0 0 0 4 0 2 7 2 -2 .2 2  ha
5 6 7 0 0 0 5 0 0 2 4 8 -1 .2 8  ha, ēku p la tīb a i 3 7 0 .2  m 2 p rivā tīpašum s

6. K rustp ils pag. 
S punģēni

“A s te re s ”
“ N ag liņas”

“ R ukšķi”

P rivātīpašum s -  b ijušā degv ie las  uzp ildes stac ija  
P rivātīpašum s -  izm an to da ļu īpašum a, liela platība 
neapsa im n ieko ta
P rivātīpašum s -  ne izm an to ts  apm. 5 gadus. B ijusī fe rm as 
ēka, kas a tjauno ta  un p ie lāgo ta  g liem ežu audzēšanai

7. M edņi, V ariēšu 
pagasts

“ L iepenes p a m a tsko la ” , 
M edņi, V ariēšu pagasts

Pie L iepenes pam atsko las  ēkas ir spo rta  laukum s. P agaidām  
bijušās L iepenes pam atsko las  te lpas ne izm anto . P ieejam as 
v isas  kom un ikāc ijas  (e lektrība, ūdens, kanalizācija)

Salas novads
1 Salas c iem s, Salas 

pagasts
A le jas  iela 2 Pašvaldībai p iederoša  adm in is tra tīvā  ēka, p la tība 8 2 7 .10  m 2; 

zem es vienības p latība 0 .3 762  ha
2 Salas c iem s, Salas 

pagasts
A le jas  iela B ijušās au to tra nspo rta  ga rāžas, p rivā tā  te rito rija

3 Salas c iem s, Salas 
pagasts

S usējās iela 11 N olik tava , b ijušā ag ro firm as adm in is tra tīvā  ēka, platība 3599, 
60 m 2, zem es v ienības p la tība 0 .5 690  ha

4 Biržu c iem s, Salas 
pagasts

B iržu iela 16 B ijušās ag ro firm as da rbn īcas, p la tība 1003 m 2; zem es vienības 
p la tība 1 .4 978  ha, p rivā tā  te rito rija

5 Salas pagasts Dūdari B ijuša VU D olom īts te rito rija , zem es vienības p la tība 7.1 ha; 
S IA  "Publisko aktīvu pā rva ld ītā js  Possessor"

129



6 Sēlpils pagasts V ec ind rān i Pašvaldībai p iederoša  skolas ēka, platība 1207 ,6 0  m 2; zem es 
v ien ības p la tība 3,81 ha

Viesītes novads
1. V iesīte Kalu iela 2 P rivātīpašum s. N odroš inā ta  e lek troapgāde , ūdensapgāde
2. V iesīte Brīvības iela 31 P rivātīpašum s. N odroš inā ta  e lek troap gād e , ūdensapgādē . Ir 

brīvas ēku un te rito rijas  platības. N ožogota  te rito rija
3. V iesītes pagasts “ D arb n īcas” P rivātīpašum s. N odroš inā ta  e lek troap gād e , ūdensapgāde . Ir 

brīvas ēku un te rito rijas  platības. N ožogota  te rito rija
4. V iesītes pagasts “ O šuka lns ” P rivātīpašum s. N odroš inā ta  e lek troapgāde , ūdensapgāde . Ir 

brīvas ēku un te rito rijas  p la tības
5. V iesītes pagasts “A u m a ņ i” P rivātīpašum s. N odroš inā ta  e lek troap gād e . Ir brīvas ēku un 

te rito rijas  platības
6. S aukas pagasts “V e csa u ka ” P rivātīpašum s. N odroš inā ta  e lek troapgāde . Ir brīvas ēku un 

te rito rijas  platības
7. Rites pagasts “ S pod ri” P rivātīpašum s. N odroš inā ta  e lek troapgāde . Ir brīvas ēku un 

te rito rijas  platības
8. Elkšņu pagasts “ Katlu m ā ja ” P ašvaldības īpašum s. N odroš inā ta  e lek troapgāde , 

ūd ensap gād e  N ožogota  te rito rija  tiek  izm an tota . Ir brīvas 
te rito rijas

130



30.PIELIKUMS
Jēkabpils novada apvienoto pilsētu un pagastu sadraudzības pilsētas

Nr. Sadraudzības
pilsēta/pašvaldība Piezīmes

1 B ia logarda, Polija 
(w w w .b ia lo g a rd .in fo )

S adraudzības līgum s (A knīstes pašva ld ība i) pa rakstīts  1999. gada 31. jūlijā, 
tas  pa redz sadarbību v isās iespē jam ās jom ās. Te rito riā lās  re fo rm as rezu ltā tā  
2 0 0 9 . gadā, izve ido jo ties A knīstes novadam , sadraudzība  tu rp inās

2 Jod upes  pašvaldība, 
L ie tuva (w w w .ro k isk is .lt)

S adarb ība  v isās iespē jam ās jom ās

3 M irgo roda , U kraina 2 0 14 . gadā tika  nos lēg ts  sadarb ības līgums. S adarbība uzsākta, a tsauco ties  
uz La tv ijas vēs tn ieces  U kra inā Dr. A rg ita s  D audzes a ic inā jum u Latvijas 
Pašvaldību savienībai attīstīt La tv ijas pašva ld ību sadarbību a r Poltavas 
apgaba lu  U krainā. S adarbības līgum s pa redz sadarbību ku ltū ras un 
pašdarb ības, vēs tu res  m an to jum a sag labāšanas, tūrism a, ekonom isko  
sakaru  un c itu  jom u ve ic ināšanā

4 M elle, V ācija S adarb ība  sākās 1994. gadā, kad kopīgas in te reses v ieno ja  V ācu  -  ba ltiešu 
b iedrību M ellē un La tviešu -  vācu  in te resen tu  b iedrību Jēkabpilī. Tā bija 
vē lm e  labāk iepazīt pa rtne rva ls ts  nac ionā lo  ku ltū ru , o rgan izē t jaun iešu  
de legāc iju  un pašdarb ības kolektīvu apm aiņu , ied ib inā t saka rus s tarp 
kon krē tā m  skolām . O fic iā ls  sad raudzības līgum s tika  pa rakstīts  1998. gada 
5. sep tem brī

5 S oko lov-P od ļask i, Polija S adraudzības līgum s parakstīts  1992. ga da  novem brī, be t jaunā  re dakc ijā  -  
2 0 0 4 .gada 5 .maijā. Tas pa redz sadarbību izglītībā, kultūrā, spo rta  un a tpū tas  
o rgan izēšanā , uzņēm ējdarb ībā , sab ied risko  organ izāc iju  ak tiv itā tēs , tū rism a 
un m uzeju  darbībā, investīc iju  p lānošanā un rea lizēšanā

6 M ārdu, Igaunija S adarb ības līgum s noslēg ts 20 03 . gada 16. februārī. Lai attīstītu abu pilsētu 
eko nom isko s  sakarus, pa redzē ts  a tba ls tīt pā rtikas  ražotā ju  un tirdzn iecības 
uzņēm um u sadarbību un sekm ēt uzņēm ēju p ie redzes apm aiņu . Puses 
a pņēm ušās rea lizē t arī kop īgus investīc iju  p ro jek tus  p ilsētu in fras tru k tū ra s  
sakārtošana i un kom unā lo  paka lpo jum u kva litā tes uzlabošanai. K ultūras 
jo m ā  paredzē ti tau tas  m ākslas kolektīvu koncerti, m ākslas da rbu  izstāžu 
organ izēšana

7 Č erv ionka  Leščina, Polija V ienošanās pa r sadarbību nos lēg ta  2 0 04 . ga da  27. jūnijā . G alvenās 
sadarb ības jom a s- izglītība, kultūra, sports. 2 0 1 8 .gada novem bra  m ēnesī, 
a tz īm ējo t abu va ls tu  -La tv ijas  un Polijas R epublikas N eatkarības 
a tjaunošanas s im tgad i a ttiecīg i 18. un 11. novem brī, Jēkabp ils  p ilsē tas 
pašva ld ība kopā a r sadraudzības p ilsē tu  Č erv ionku  -L e š č in u , realizēja 
ku ltū rvēstu risko  izglītības apm aiņas pro jek tu , kurā abu sadraudzību pilsētu 
bērni apm eklē ja  p ilsē tas un p iedalījās neatkarības sim tgade i ve ltīta jos 
svinīgajos pasākum os

8 Lida, B a ltkriev ija Līgum s pa r sadarbību nos lēg ts  2 0 05 . gadā, tas tika  pa garin ā ts  2 0 1 0 .gadā. 
Ta jā pa redzē ts  sekm ēt abu pa rtne ru  uzņēm um u sadarbību tehn iskās 
ražošanas produkc ija s  un pa tēriņa  p reču  savsta rpē jā  p iegādē  un 
paka lpo jum u sn iegšanā, kā arī kopēju ražotņu un kopuzņēm um u izveidi 
tā lā kā  pe rspektīvā. S varīgs uzdevum s ir arī p ie redzes apm a iņa  un jaunāko  
tehno loģ iju  iev iešana dzīvo jam o m āju ce ltn iecībā , ceļu būvē, soc iā lo  un 
ku ltū ras  ob jek tu  lab iekārtošanā . 2 0 1 8 .ga dā  dom es vad ība  iepazīšanās vizītē 
apm eklē ja  Lidas pašvaldību

9 Rokišķi, Lietuva Līgum s tika  pa rakstīts  2010 . gada 11. m artā, tas pa redz ve ic inā t sadarbību 
ku ltū ras, ekonom ikas, soc iā la jā  un izglītības jom ās. Tas pa līdzēs izm antot 
iespē jas p ieda lo ties  dažādos p ie robežas p ro jek tos , tā p a t attīstīt sadarbību 
eko nom ika s  un uzņēm ējdarb ības jom ā  un c itās. S adarbības līgum s pa redz 
uz tu rē t s is tem ātisku  in fo rm āc ijas  un da rb a  p ie redzes apm aiņu pa r abu 
pašva ld ību darbību un soc iā le kono m isko  a ttīstību, ve ic in ā t arī 
p a rtne ra ttie c ību  attīstību s tarp izglītības iestādēm , skolēnu tikšanās 
pasākum u norisi, sko lo tā ju  un audzēkņu de legāc iju  apm aiņu , attīstīt 
kon tak tus  s ta rp  ku ltū ras  iestādēm , ku ltū ras b ied rībām  un radoša jiem  
ko lektīv iem , kā arī sadarbo ties  v ides a izsardzības jom ā, koo rd inē t un a tba lstīt 
pasākum us, kas virzīti uz apkārtē jās  v ides p iesā rņošanas novēršanu. 20 18 . 
ga dā  Rokišķu pašva ld ības de legāc ija  apm eklē ja  Jēkabp ili p ilsē tas svētku 
ie tva ros

131

http://www.bialogard.info
http://www.rokiskis.lt


10 G aračuhura , A zerba idžāņa S adarb ības līgum s stā jās spēkā 2 0 1 2 .gada  1 6 .augustā . Kopīgās in te reses 
un m ērķ is  ir sadarbo ties, lai ve ic inā tu  p ie redzes apm aiņu , uzlabotu darbību 
ekonom ikas, sociā lās un eko loģ iskās a ttīstības p rog ra m m u saga tavošanā  un 
ieviešanā, radītu iespē jas ieviest kopīgus pro jek tus  v ie tē jās  ekonom ikas, 
soc iā lo  jau tā jum u , paka lpo jum u sn iegšanas iedzīvotā jiem  jom ās, organ izē tu  
kopīgus pasākum us, lai izp latītu  aze rba idžāņu un latv iešu nacionā lās 
trad īc ijas  un popu la rizē tu  ku ltū ras m anto jum u s ta rp  iedzīvotā jiem , kā arī 
o rgan izē tu  pašva ld ības kolektīvu kon certu s  un lie tišķās m ākslas un bērnu 
m ākslas izstādes.

2 0 1 9 . ga da  jū lijā  Jēka bp ils  p ilsē tas svē tku  ie tva ros  tika  atk lā ts  soliņš, kas 
ve ltīts  G aračuh u ras  reģ ionam . Šādi soliņi uz D augavas a izsa rgdam b ja  jau  ir 
ve ltīti Melle i V ācijā , Lidai B a ltkrievijā , S okolova i Podļaski un Č erv ionka i 
Ļeščinai Polijā

11 P arč im a (P arch im ), V ācija S adarb ības līgum s noslēg ts 20 14 . gada 5. jū lijā . Šobrīd aktīvas sadarbības 
nav

12 A vero ja  (Averoy), 
N orvēģ ija

S adarb ības līgum s nos lēg ts  20 11 . gada  21. februārī.

No 2 0 20 . gada 1. novem bra  līdz 2 0 22 . gada 31. o k to b rim  A vero jas  
p irm ssko las  izglītības ies tāde ir sadarb ības pa rtne ris  Zasas v idussko las  
vad īta jā  E rasm us + p ro jek tā  “The K n o w le d g e o f L a n g u g a e s -a  VVorld w ith o u r 
B o rd e rs ”

13 K auhava (Kauhava), 
Som ija

N oslēg ts nodom u pro toko ls  p a r sadarbību 20 13 . gada 16. m aijā. Šobrīd 
aktīvas sadarb ības nav

14 Š arkovščina
(S ha rkaw shchyna),
Baltkriev ija

Līgum s nos lēg ts  20 16 . gada 19. augustā . 2 0 20 . gadā tika  uzsākts p ro jek ts  
ce ļo joša ja i bē rnu zīm ē jum u izstādei, taču  C O V ID -19  izp latības dēļ tas  tika 
a tce lts . Šobrīd a r pašva ld ību ne tiek  īs teno ti pro jek ti, un tuvā ko  sešu m ēnešu 
la ikā nav p lāno tas kopīgas ak tiv itā tes

15 Zarasa i (Zarasai), L ietuva Līgum s noslēg ts 20 17 . ga da  12. augustā

16 Kupiškis (Kupiskis), L ie tuva Līgum s noslēg ts 20 18 . ga da  21. decem brī.

Pašvaldība ir saņēm usi uza ic inā jum u p iedalīties S ta rp tau tiska jā  fo lk lo ras  
fes tivā lā  “ K upo lyna” 2021 .gada 24. -  26 . jūn ijā

17 K um panas pašvaldība 
(C um pana  com m une ), 
R um ānija

Līgum s noslēg ts 2 0 14 . gada 6. m aijā. 

Šobrīd aktīvas sadarb ības nav

18 V ižņ ica (Vyzhnytsia), 
U kraina

Līgum s noslēg ts 2 0 19 . gada 1. sep tem brī

19 Miori, Baltkrievija V ienošanās pa r sadarbību pa rakstīta  20 18 . ga da  16 .septem brī. V ienošanās 
pa redz o fic iā lu  de legāc iju , sab iedrisko  o rgan izāciju , dažādu  nozaru 
spec iā lis tu  un uzņēm ēju , am atie rkopu un spo rtis tu  p ie redzes un in fo rm āc ijas  
apm aiņu . Iece rē ts  o rgan izē t in fo rm āc ijas  apm aiņu pa r dzīvi pašvaldībās, 
iedzīvotā jiem  p iee jam a jiem  paka lpo jum iem , pave ik to  te rito rijas  
lab iekā rtošanā , v ides a izsardzībā, izglītībā, kultūrā, sportā , soc iā la jā  jom ā. 

Šobrīd K rustp ils novads realizē pā rrobežu  p ro jek tu  kopā a r pa rtne riem  no 
La tv ijas un B altkriev ijas

20 Rokišķu ra jona padom e, 
L ie tuva

Pušu vad ītā ju  un de legāc iju  da rba  tikšanās pa r dažādām  tēm ām , p ie redzes 
apm aiņas braucien i

21 Z id acevas  p ilsē tas 
pašva ld ība , Ukraina,

P ieredzes apm aiņa pa m atd arb ības  s truk tū rā , kā arī p ilsē tas adm in is trāc ijas  
vad ības darbībā. Futbola sacensību organ izēšana  ar sad raudzības pilsētu

22 C zeladz p ilsē tas 
pašva ld ība , Polija

P ieredzes apm aiņa pa m atd arb ības  s truk tū rā , kā arī p ilsē tas adm in is trāc ijas  
vad ības darbībā. Jauniešu apm aiņa s ta rp  Viesīti un Czeladzu

23 Baltkrievija , Postavas 
ra jona izp ildkom ite ja .

P ieredzes apm aiņa pa m atd arb ības  s truk tū rā , kā arī p ilsē tas adm in is trāc ijas  
vad ības da rb ībā

24 Kriaunas pašva ld ība 
R okišķu ra jonā, Lietuvā

K ultūras ak tiv itāšu  apm aiņa  (koncerti, līdzdalība svē tkos, pasākum os u .tm l.). 
Kopš 2 0 20 . ga da  m a rta  kopējās sadarb ības ak tiv itā tes  ap tu rē tas  (C ov id -19  
v īrusa  izp la tības ie tekm ē)

132



Jēkabpils n o v a d s —  

lieliska v ie ta  dzīvošanai, b iznesam  un a tp ū ta i Zem gales reģ io n ā
Vāka noformējumam izmantota fotogrāfija “ Spāre", autors P.Jaunzems, EFIAP

133



1



1.redakcija 12.08.2021

S a t u r s

P a r s t r a tē ģ i ju .......................................................................................................................................................................................................... 3

S a īs in ā ju m i un  a p z īm ē ju m i............................................................................................................................................................................. 4

1 J ē k a b p ils  n o v a d a  v iz ī t k a r t e .................................................................................................................................................................5

1.1 K o p s a v ilk u m s : S tip rā s  p u s e s ..............................................................................................................................................6

1 .2  K o p s a v ilk u m s : V ā jā s  p u s e s .................................................................................................................................................7

1 .3  K o p s a v ilk u m s : Ie s p ē ja s ......................................................................................................................................................... 8

1 .4  K o p s a v ilk u m s : D r a u d i ............................................................................................................................................................ 8

2  V īz ija  p a r  J ē k a b p ils  n o v a d u  2 0 3 5 .g a d ā .......................................................................................................................................9

3 E k o n o m is k a is  p ro fils  un  s p e c ia l iz ā c i ja ....................................................................................................................................... 10

4  S tra tē ģ is k ie  m ē r ķ i .................................................................................................................................................................................. 13

5 A tt īs t īb a s  m ē rķ a  rā d ī tā j i .......................................................................................................................................................................16

6 P r io r i t ā te s ....................................................................................................................................................................................................17

6 .1  P r io r itā te : A p d z īv o ta s  p ils ē ta s  un  la u k i ......................................................................................................................1 7

6 .2  P r io r itā te : Ie d z īv o tā ju  la b k lā jīb a s  v a i r o š a n a ............................................................................................................1 7

6 .3  P r io r itā te : U z ņ ē m ē jd a rb īb a s  v e ic in ā š a n a ................................................................................................................. 18

6 .4  P r io r itā te : V id e i d ra u d z īg a  s a im n ie k o š a n a .............................................................................................................. 19

6 .5  P r io r itā te : L īd z s v a ro ta  p ils ē tv id e s  un la u k u  te lp a s  a t t īs t īb a ............................................................................. 2 0

6 .6  P r io r itā te : E fe k tīv a  te r ito r i ja s  p ā rv a ld īb a  un s a d a r b ī b a .................................................................................... 2 0

7  P ē c te c īb a  un  s a s k a ņ o t īb a .................................................................................................................................................................2 2

8 T e lp is k ā s  a tt īs tīb a s  p e rs p e k t īv a ..................................................................................................................................................... 2 5

8 .1  A p d z īv o ju m a  p e rs p e k t īv ā  te lp is k ā  s t r u k t ū r a ......................................................................................................... 2 6

8 .2  G a lv e n o  t ra n s p o r ta  k o r id o ru  s t r u k t ū r a ..................................................................................................................... 2 8

8 .3  U z ņ ē m ē jd a rb īb a s  p e rs p e k t īv ā  te lp is k ā  s t r u k t ū r a ................................................................................................3 0

8 .4  A in a v is k i v ē r t īg u  un  c itu  īp a š u  d a b a s  te r ito r i ju  s t r u k t ū r a ................................................................................3 2

8 .5  V ie s m īlīb a s  p e rs p e k t īv ā  te lp is k ā  s t r u k tū r a ..............................................................................................................3 3

8 .6  P ils ē ta s  un  to  p r io r itā r i a t t īs tā m ā s  z o n a s .................................................................................................................3 5

9 īs te n o š a n a  un  u z r a u d z īb a .................................................................................................................................................................3 9

2



1.redakcija 12.08.2021

PAR STRATĒĢIJU

1. Jēkabpils novada ilgtspējīgas attīstības stratēģija 2021. -  2035.gadam (tu rp m ā k-Jē kab p ils  novads 
2035) izstrādāta saskaņā ar Jēkabpils pilsētas Domes 27.08.2020. lēmumu Nr. 395 (protokols 
Nr.15, 37.§), Aknīstes novada Domes 28.10.2020. lēmumu Nr. 330 (protokols Nr. 15, 13.#), 
Krustpils novada Domes 16.09.2020. lēmumu Nr. 16 (protokols Nr.16), Jēkabpils novada Domes 
24.09.2020. lēmumu Nr. 291 (protokols Nr.15, 6 .punkts), Salas novada Domes 29.10.2020. 
lēmumu Nr.277 (protokols Nr.16), Viesītes novada Domes 17.09.2020. lēmumu Nr.30 (protokols 
Nr.12).

2 . Jēkabpils novads 2035 ir ilgtermiņa teritorijas attīstības plānošanas dokuments, kurā noteikts 
pilsētas attīstības redzējums, stratēģiskie mērķi, prioritātes un to īstenošanas vizuāls atspoguļojums 
te lpiskās attīstības perspektīvā.

3 . Dokuments izstrādāts, ievērojot Latvijā spēkā esošos normatīvos aktus attiecībā uz teritoriālo 
attīstību, kā arī ievērojot reģionālās attīstības plānošanas pam atprincipus -  stratēģisko pieeju, 
ekonomisko skatījumu un integrēto pieeju teritorijas attīstības plānošanā.

4. Jēkabpils novada 2035 izstrādē analizēti un ievēroti sekojoši vispārējas nozīmes attīstības un 
teritorijas attīstības plānošanas dokumenti:

■ Ilgterm iņa konceptuāla is dokum ents “ Latvijas izaugsmes modelis: cilvēks 1. v ie tā ” ;
■ Latvijas Ilgtspējīgas attīstības stratēģija līdz 2030 .gadam ;
■ Nacionālais attīstības plāns 2021. -  2027.gadam ;
■ Zem gales plānošanas reģiona ilgtspējīgas attīstības stratēģija sadaļa “ Pilsētu -  Lauku 

m ijiedarbība” ;
■ Jēkabpils pilsētas ilgtspējīgas attīstības stratēģ ija līdz 2030 .gadam ;
■ Aknīstes novada ilgtspējīgas attīstības stratēģ ija līdz 2030 .gadam ;
■ Krustpils novada ilgtspējīgas attīstības stratēģ ija līdz 2030 .gadam;
■ Jēkabpils novada ilgtspējīgas attīstības stratēģ ija līdz 2030 .gadam ;
■ Salas novada ilgtspējīgas attīstības stratēģija līdz 2030 .gadam;
■ Viesītes novada ilgtspējīgas attīstības novada stratēģija līdz 2028 .gadam .

5 . Jēkabpils novads 2035 kalpos kā vadlīnijas turpm ākas novada attīstības plānošanai -  pakārtoto 
attīstības dokumentu -  attīstības programmas un teritorijas plānojuma -  izstrādei.

6 . Jēkabpils novads 2035 strukturēta sekojoši:
■ Jēkabpils novada vizītkarte -  sniegta v ispārē ja inform ācija par Jēkabpils novadu, to veidojošajām  

teritorijām , rīcībā esošajiem  resursiem  un līdzšinējiem sasniegum iem , kas kopā ve ido attīstības 
potenciālu, kā arī norādītas Jēkabpils novada priekšrocības, kuras plānots izm antot turpm ākai 
izaugsmei.

■ SVID analīze -  sniegts Jēkabpils novada situācijas analīzes rezultātu kopsavilkum s -  definē jot 
stiprās un vājās puses, iespējas un draudus no Jēkabpils novada ilgterm iņa attīstības perspektīvas.

■ Vīzija par novadu 2035 .gadā -  vēlam ā situācija, kas īstenojot m ērķtiecīgu pasākum u kopum u, ir 
jāsasniedz 20 35 .gadā.

■ Jēkabpils novada stra tēģ iskie  attīstības mērķi -  skaidri definēti uz vīzijas sasniegšanu vērsti. 
S tratēģ iskajiem  m ērķiem  izvirzīti izmērāmi rezultatīvie rādītāji, ar kuru palīdzību iespējams raksturot 
virzību uz m ērķu sasniegšanu un novērtēt sasniegto progresu.

■ Attīstības mērķa rādītāji -  izvirzīti izmērāmi rezultatīvie rādītāji, lai radītu iespēju izmērīt virzības uz 
stra tēģ isko m ērķu sasniegšanu progresu Jēkabpils novada 2035 ieviešanas laikā.

■ Prioritātes -  pakārtoti s tratēģ iskajiem  m ērķiem  izvirzītas Jēkabpils novada ilgterm iņa attīstības 
aktualitātes, kuru risināšana izvirzīta priekšplānā, salīdzinājumā ar c itām  attīstības aktualitātēm .

■ Telpiskā attīstības perspektīva - Jēkabpils novada attīstības vīzijai, s tratēģ iskajiem  m ērķiem un
prioritātēm , kā arī konkrēto pasākum u īstenošanai atbilstīgs telp iskās struktūras modelis.

3



1.redakcija 12.08.2021

Sa īs in ā j u m i u n  a p z īm ē j u m i

A1 -  valsts galvenais autoceļš A1 
AAA -  aizsargājamo ainavu apvidus 
AER -  atjaunojamie energo resursi 
AP -  attīstības programma 
AS -  akciju sabiedrība 
cilv. -  cilvēks
CSP -  Centrālā Statistikas pārvalde
ERAF -  Eiropas Reģionālās attīstības fonds
ES -  Eiropas Savienība
ES EF -  Eiropas Savienības struktūrfondi
ESF -  Eiropas Sociālais fonds
EUR -  euro
ha -  hektārs
IAS -  ilgtspējīgas attīstības stratēģija
UN -  iedzīvotāju ienākuma nodoklis
IK -  individuālais komersants
IKT -  informācijas un komunikācijas tehnoloģijas
IT -  informācijas tehnoloģijas
IU -  individuālais uzņēmums
IZM -  Izglītības un zinātnes ministrija
ĪADT -īpaši aizsargājamās dabas teritorijas
JVĢ -  Jēkabpils Valsts ģimnāzija
km -  kilometrs
km2 -  kvadrātkilometrs
LAD -  Lauku atbalsta dienests
Latvija 2030 -  Latvijas ilgtspējīgas attīstības
stratēģija 2030.gadam
LR -  Latvijas Republika
LVC -  VSIA “Latvijas Valsts ceļi”
LVĢMC -  Latvijas Vides ģeoloģijas un
meteoroloģijas centrs
m -  metrs
M -  miljons
m.g. -  mācību gads
m2 -  kvadrātmetrs

m3 -  kubikmetrs
max -  maksimums
MWh -  megavatstunda
NAI -  notekūdeņu attīrīšanas iekārtas
NATŪRA 2000 -  Eiropas Savienības dabas
daudzveidības saglabāšanai izveidoto aizsargājamo
teritoriju tīkls
NBS -  Nacionālie bruņotie spēki
NĪN -  nekustamā īpašuma nodoklis
NVA - Nodarbinātības Valsts aģentūra
NVO -  nevaldības organizācija
P1 -  valsts reģionālais autoceļš P1
pag. -  pagasts
PB -  pašvaldības budžets
PFIF -  pašvaldību finanšu izlīdzināšanas fonds
Pil -  Pirmsskolas izglītības iestāde
PMLP -  Latvijas Republikas Pilsonības un migrācijas
lietu pārvalde
RAIM -  reģionālās attīstības indikatoru modulis
SEG -  siltumnīcefekta gāzes
SIA -  sabiedrība ar ierobežotu atbildību
SVID -  stipro un vājo pušu, iespēju un draudu
analīze
TEN-T -  (Trans-European Transport Netvvork)
Eiropas transporta tīkls
TIC -  tūrisma informācijas centrs
tūkst. -  tūkstotis
UIN -  uzņēmuma ienākuma nodoklis
VARAM -  Vides aizsardzības un reģionālās
attīstības ministrija
VID -  Valsts ieņēmumu dienests
VK-Valsts kase
VSAA-Valsts sociālās apdrošināšanas aģentūra 
ZM -  Zemkopības ministrija 
Z/S -  zemnieku saimniecība

4



1.redakcija 12.08.2021

1 JĒKABPILS NOVADA VIZĪTKARTE

7. Novads apvieno līdzšinējos Aknīstes, Jēkabpils, Krustpils Salas un Viesītes novadus un Jēkabpils 
pilsētu. Turpmāk Jēkabpils novadu veido trīs pilsētas: Aknīste, Jēkabpils un Viesīte un 22 pagasti: 
Aknīstes, Asares, Gārsenes pagasti, Ābeļu, Dignājas, Dunavas, Kalna, Leimaņu, Rubenes un Zasas 
pagasti, Atašienes, Krustpils, Kūku, Mežāres, Variēšu un Vīpes pagasti, Salas un Sēlijas pagasti un 
Elkšņu, Rites, Saukas un Viesītes pagasti.

8 . Jēkabpils novads atrodas Latvijas 
dienvidaustrumu daļā, Zemgales 
plānošanas reģiona austrumu 
daļā, Daugavas abos krastos.

9. Novada kopējā platība 2996 km2.
Jēkabpils atrodas 143 km no 
Rīgas, 90 km no Daugavpils,
103 km no Rēzeknes.

10. Novadu šķērso valsts nozīmes’ _  _
autoceļš A6 un A12, ka ari virkne
reģionālo autoceļu.

11. Lielākie apdzīvotības centri ir 
Jēkabpils (21.9 tūkst,
iedzīvotāju), Viesīte (1.4 tūkst,
iedzīvotāju) un Aknīste (1.0 tūkst, iedzīvotāju), pārējie 16.3 tūkst, novada iedzīvotāju dzīvo ciemos,
nelielos apdzīvotības centros vai lauku teritorijā.

12. Iedzīvotāju blīvums novada teritorijā 2020. gada sākumā ir 14 iedz./km 2, kas ir ievērojami mazāks 
nekā vidēji Zemgales reģionā (22 iedz./km2).

13. Jēkabpils novadā uz 2020.gada sākumu 62%  iedzīvotāji ir darbspējas vecumā, 15% līdz darbspējas 
vecum am  un 23%  pēc darbspējas vecuma. Vidējais iedzīvotāju vecum s 42 gadi.

14. Novada teritorijā darbojas 22 pirmsskolas izglītības iestādes, 18 pamatizglītības un vispārējās 
izglītības iestādes, 5 profesionālās ievirzes izglītības iestādes.

15. Daudzpusīgas interešu izglītības program m as tiek īstenotas katrā izglītības iestādē un četros Bērnu 
un jauniešu centros.

16. Profesionālo izglītību nodrošina Jēkabpils Agrobiznesa koledžā, bet augstāko izglītību var iegūt divās 
augstākās izglītības iestādēs Jēkabpilī: Baltijas Starptautiskās akadēmijas (BSA) Jēkabpils filiālē un 
Latvijas Universitātes Jēkabpils filiālē.

17. Pieaugušo izglītības un mūžizglītības pasākumus nodrošina “Jēkabpils Tālākizglītības un informācijas 
tehnoloģiju centrs” , kā arī citas iestādes un biedrības.

18. Jēkabpils novadā ir plašs kultūras iestāžu tīkls: teritorijā darbojas 25 kultūras (tautas) nami vai centri 
un 30 bibliotēkas. Kultūras dzīve risinās arī amatniecības centros un muzejos, kas kopumā nodrošina 
plašu kultūras dzīves pasākumu un pakalpojumu klāstu.

19. Novads lepojas ar savu kultūrvēsturisko mantojumu, ko iemieso daudzi kultūras pieminekļi un objekti, 
vēsturiskas personības un vietējās tradīcijas, kurās spēcīga ietekme ir Sēlijas kultūrtelpai.

20 . Sporta dzīvi novadā nodrošina Jēkabpils multifunkcionālā sporta halle, Jēkabpils sporta nams, 
Sporta kompleksā “Stadions” un citi labiekārtoti sporta infrastruktūras objekti, kas ietver sevī sporta 
zāles, trenažieru un vingrošanas zāles, āra sporta infrastruktūru - sporta laukumus/ stadionus, bērnu 
rotaļlaukumus. Aktīvai atpūtai pieejami novada dabas resursi -  parki un takas gājējiem un nūjotājiem, 
ūdeņu teritorijas pludmales un ūdens sporta un atpūtas cienītājiem.

5



1.redakcija 12.08.2021

2 1 . Veselības aprūpes infrastruktūru Jēkabpils novadā veido SIA “Jēkabpils reģionālā slimnīca” , VSIA 
“Aknīstes psihoneiroloģiskā slimnīca” , privātuzņēmumi, ārstu privātprakses; veselības punkti 
izglītības iestādēs, veselības veicināšanas speciālisti.

2 2 . Sociālo aprūpi novada nodrošina gan pašvaldība, gan arī pieejami atsevišķi nevaldības organizāciju 
pakalpojumi. Novada teritorijā ilgstošu sociālo aprūpi nodrošina četri pansionāti.

2 3 . Jēkabpils novada ainavu veido trīs pilsētas - Jēkabpils, Aknīste un Viesīte un novada teritorijas. 
Daugavas kreisajā krastā Zemgalei raksturīgie līdzenumi mijas ar pauguriem un pakalniem, kas ir 
Sēlijai raksturīgais reljefs.

2 4 . Arī Daugavas labajā krastā 
ainava ir līdzīga, līdz sastopas 
ar Teiču dabas rezervātu, kurā 
atrodas Latvijas lielākais purvs 
ar savu specifisku vidi un 
ainavu, kas īpaši piemērota 
putniem.

2 5 . Meži aizņem gandrīz pusi no 
Jēkabpils novada teritorijas -  
47.4% , LIZ īpatsvars Jēkabpils 
novadā ir 34%, 7% aizņem 
purvi, vēl 4%  aizņem ūdens 
objekti.

2 6 . Novada teritorijā ir 28 īpaši 
aizsargājamas dabas 
teritorijas, Teiču dabas 
rezervāts, kā arī vietējas nozīmes dabas teritorijas un dabas pieminekļi.

2 7 . Novada teritorijā ir grants, smilts, māla, kūdras, sapropeļa un dolomīta derīgo izrakteņu krājumi, kas 
tiek iegūti un izmantoti uzņēmējdarbībā.

28. Uz 2021. gada sākumu Jēkabpils novada kā aktīvi reģistrēti 3064 uzņēmumi, no tiem 44.5%  ir 
reģistrēti Jēkabpilī. Uzņēmumu skaits uz 1000 iedzīvotājiem ir 80, pēdējo 3 gadu laikā tas praktiski 
nav mainījies.

2 9 . Uzņēmumu skaita ziņā visvairāk uzņēmumi ir lauksaimniecībā un mežsaimniecībā -  40%, 
pakalpojumu un tirdzniecības sektors nodrošina vel 30%, apstrādes rūpniecība un būvniecība -  katra 
pa 4%.

30. Iedzīvotāju nodarbinātību nodrošina galvenokārt apstrādes rūpniecība (15%), tirdzniecība (14%) un 
lauksaimniecība/mežsaimniecība (10%). Reģistrētais bezdarba līmenis ir nepilni 6%.

31. Strādājošo mēneša vidējā bruto darba samaksa 2020. gadā ir bijusi EUR 924, tā stabili pieaug, 
tom ēr būtiski atpaliek no valsts vidējiem rādītājiem.

32 . Novadā tiek realizēti uzņēmējdarbības veicināšanas pasākumi.

1.1 Kopsavilkums: Stiprās puses
33 . Izdevīga atrašanās vieta: -  Zemgales austrumos, Sēlijas, Vidzemes un Latgales -  krustpunktā.

34 Salīdzinoši zem a demogrāfiskā slodze, turklāt bērnu skaita īpatsvars uz 1000 darbspējas 
iedzīvotājiem ir augstāks nekā vidēji valstī.

35 . Pirmsskolas izglītības iestāžu pakalpojumi ir pieejami bez rindas visā Jēkabpils novadā no 1.5 gadu 
vecuma.

36. Plašs izglītības iestāžu tīkls sniedz iespēju iegūt visu līmeņu izglītību, tai skaitā, profesionālo izglītību, 
interešu izglītību. Iedzīvotāji augstu vērtē izglītības pakalpojumu kvalitāti Jēkabpils novadā.

6



1.redakcija 12.08.2021

37. Novada kultūrvidi veido nozīmīgi kultūrvēsturiski objekti un vērtības, vēsturiskas personības un to 
ieguldījums, mūsdienu kultūras un mākslas izpausmes, kā arī dabas vērtības un ainavas; tas ir
pamats teritorijas pievilcības un atpazīstamības veidošanai.

38. Plašs kultūras iestāžu tīkls visa novada teritorijā, iedzīvotāju liela interese un gatavība apmeklēt 
novada kultūras pasākumus arī ārpus savas dzīves vietas.

39. Jēkabpils novadā darbojas liels skaits dažādu NVO , to darbību iespēju robežās atbalsta pašvaldība.

40. Jēkabpilī ir daudzprofilu reģionālā slimnīca. Iestāde piedāvā plašu veselības pakalpojumu klāstu, ne 
tikai novada iedzīvotājiem, tā ir infrastruktūra ar reģionālu nozīmi.

41. Iedzīvotājiem novada pilsētās un lauku teritorijās tiek nodrošināts plašs sociālo pakalpojumu klāsts, 
pēdējo gadu laikā tas ir pieaudzis gan apjoma, gan kvalitātes ziņā.

42. Starptautiski nozīmīgas transporta infrastruktūras klātbūtne -  plašs autoceļu tīkls un dzelzceļa līniju 
krustojums nodrošina labu sasniedzamību un vidi reālās ekonomikas nozaru (rūpniecības un transporta) 
attīstībai.

43 . Dabas resursu -  mežu, lauksaimniecībā izmantojamās zemes, grants un smilts, dolomīta un kūdras 
ieguves un izmantošanas attīstības plaša pieejamība.

44 . Plašs upju un citu ūdens tilpņu tīkls -  labiekārtotas teritorijas, kā arī augsts potenciāls plaša profila 
publisko zonu ar atpūtu un rekreāciju saistītu aktivitāšu attīstībai.

45 . Industriālu objektu izveidei pieejamas teritorijas ar jau nodrošinātu nepieciešamo infrastruktūru, kā 
arī tādas, kas attīstāmas turpmāk.

46. Iedzīvotāji kopumā apmierināti ar pašvaldību darbu. Vienas pieturas aģentūra un e-pārvaldes  
attīstība veido pamatu pašvaldības un iedzīvotāju sadarbībai un iedzīvotāju apkalpošanai.

47 . Pozitīva uzņēmumu skaita pieauguma tendence.

48. Jaunajiem uzņēmējiem pieejamas biznesa inkubatora sniegtās iespējas un atbalsts, kā arī 
uzņēmējdarbības konsultantu atbalsts un pašvaldības granti mikro uzņēmējdarbības attīstības 
veicināšanai.

1.2  Kopsavilkums: Vājās puses
49 . Apgrūtināta novada attīstības plānošana, jo  pašvaldību budžeta izdevumi pārsniedz pašu 

ieņēmumus.

50. Izglītības iestāžu tīkls un infrastruktūra pārsniedz aktuālo pieprasījumu pēc šiem pakalpojumiem, 
rūkoša iedzīvotāju skaita apstākļos.

51. Augstskolas piedāvā galvenokārt sociālo un humanitāro nozaru programmas.

52. Mūžizglītības piedāvājuma kvalitāte neapmierina iedzīvotājus, pakalpojums nav pieejams visā 
novada teritorijā, tam ir vāja sasaiste ar pieprasījumu darba tirgū.

53. Kultūras, izklaides un sporta pasākumu plānošanā trūkst sadarbības un savstarpējas koordinācijas, 
iedzīvotājus neapmierina informācijas pieejamība par plānotajiem pasākumiem, trūkst uz jauniešu 
auditoriju vērstu pasākumu, kā arī notikumi pārklājas.

54. Kultūrvēsturisko objektu liela skaita dēļ trūkst līdzekļi to uzturēšanai labā stāvoklī, atjaunošanai. 
Lielākā daļa kultūrvēsturisko objektu atrodas novada perifērijā un ir grūti pieejami, ņemot vērā 
pašreizējo ceļu kvalitāti.

55. Daugavas un citu ūdenstilpņu rekreatīvais un tūrisma potenciāls netiek pilnvērtīgi izmantots.

56. Jēkabpils novadā vērojam s zem āks vidējā atalgojuma līmenis nekā vidēji valstī, tas ir faktors, kas 
ietekmē iedzīvotāju m igrāciju, kā arī izraisa zemāku pirktspēju.

57. Trūkst kvalificētu veselības aprūpes speciālistu (tostarp, arī zobārstu un pediatru), garas rindas, lai
saņemtu specializētu konsultāciju.

7



1.redakcija 12.08.2021

58 . Sociālo pakalpojumu jom ā vērojam a atsevišķu, plašāk pieprasītu pakalpojumu (piemēram, sociālie
mājokļi, specializēti transporta pakalpojumi, vecu un vientuļu cilvēku aprūpe) pieejamības
nepietiekamība.

59. Nepietiekoša vides pieejamība cilvēkiem ar īpašām vajadzībām.

60. Pašvaldības policijas atbalsts nav pieejams 24/7 režīmā visā novada teritorijā.

61. Nepietiekami augsta ceļu, ielu segum a kvalitāte mobilitātes pilnvērtīgai nodrošināšanai, kā arī drošai 
satiksmei trūkst velobraucējiem piemērota infrastruktūra, kā arī ietves ciemos un pilsētās.

62. Nepietiekam a abu Daugavas krastu savienotība Jēkabpilī (otra tilta trūkums).

63 . Augsta iedzīvotāju neapmierinātība ar daudzdzīvokļu māju iekšpagalmu un pievadceļu fizisko 
stāvokli un mūsdienu vajadzībām atbilstošu funkcionalitāti un vizuālo kvalitāti.

64 . Nepietiekoša iedzīvotāju izpratne un iesaistīšanās vides atbildīgās iniciatīvās, piem., atkritumu 
šķirošanā.

65 . Salīdzinoši vienveidīga ekonomika, ļoti zems IKT nozaru īpatsvars apgrozījumā, lai gan Jēkabpilī tiek 
sagatavoti šīs jom as profesionāļi.

66. Bijušie industriālie objekti, kā arī nepabeigto/pam esto namu grausti rada apdraudējumu 
iedzīvotājiem, negatīvi ietekmē ainavu; pilsētās un ciemos ap šiem objektiem veidojas sociāli 
nelabvēlīga vide.

1.3 Kopsavilkums: Iespējas
67 . Nacionālās industriālās politikas stratēģijā paredzēti ES finanšu instrumentu un līdzfinansējuma 

pieejamība infrastruktūras uzlabošanai, digitalizācijai un klimata neitralitāti uzlabojošām aktivitātēm.

68. Otra tilta pār Daugavu būvniecība.

69 . Daugavas un citu ūdenstilpņu piedāvāto iespēju izmantošana jaunu tūrisma produktu un 
uzņēmējdarbības veidu uzsākšanai.

70 . Zaļo zonu un citu atpūtas teritoriju esamība tiešā tuvumā un ierīkošana dzīves vides pievilcības 
vairošanai.

71. Esošo un jaunu kultūrvides objektu, ka arī aizsargājamo dabas teritoriju iesaiste ekonomiskajā apritē, 
veicinot to saglabāšanu un tālāko attīstību, kā arījaunradi.

72. Brīvprātīga darba un NVO iesaistīšana kultūrvides objektu izveidē, uzturēšanā, kultūras pasākumu 
plānošanā un organizēšanā, sociālo pakalpojumu sniegšanā, kā arī veselīga dzīves veida 
popularizēšanā.

73. Sadarbības ar blakus esošo novadu pašvaldībām stiprināšana kopīgo problēmjautājumu risināšanai 
sociālo pakalpojumu sniegšanas jomā, izglītības, veselības un tūrisma jomās.

1 .4  Kopsavilkums: Draudi
74. Iedzīvotāju skaita samazināšanās - m igrācijas pastiprināšanās, jo  īpaši kvalificētu speciālistu 

aizbraukšana.

75. Daugavas un citu ūdenstilpņu radītie applūšanas draudi.

76 . M aza lokālā tirgus ietilpība, zema klientu pirktspēja.

77. Valsts politikas nestabilitāte, mainīga nodokļu politika gan reģionālās politikas, gan sociālās, gan 
izglītības, gan veselības aprūpes politikas mērķu finansēšanā.

78. Nepietiekam s Sēlijas kā kultūrvēsturiskā reģiona un Jēkabpils novada iespēju novērtējums no valsts 
puses -  tūrisma jom ā -  Jēkabpils novads kā galamērķis tūristiem netiek popularizēts un virzīts 
valstiskā līmenī.

8



1.redakcija 12.08.2021

2  V īz ija  p a r J ē k a b p il s  n o v a d u  2 0 3 5 . g a d ā

79. Jēkabpils novada ilgtspējigai attīstībai lidz 2035. gadam izvirzīts attīstības vadmotīvs: 
Jēkabpils novads -  lieliska vieta dzīvošanai, biznesam un atpūtai Zem gales reģionā

8 0 .

8 1 .

8 2 .

83.

Autors (avots) no kreisās: P.Jaunzems, EFIAP, fo to  no Salas novada arhīva, K.Sēlis

Jēkabpils novada galvenā vērtība un attīstības pamats ir tā iedzīvotāji. Ar produktīvu darbu, aktīvu 
un radošu rīcību veicinot savas individuālās labklājības pieaugumu, novada iedzīvotāji rada pamatu 
līdzsvarotai teritorijas attīstībai. Vietēji radīta pievienotā vērtība ir stabils finanšu avots teritorijas 
izaugsmei un sabiedrības spējai apmaksāt lokālās infrastruktūras attīstību, izglītības, sociālos un 
veselības pakalpojumus, kas savukārt nodrošina šo pakalpojumu pieejamību, kvalitātes pieaugumu 
un kopējo labklājības uzlabošanos.

Lai radītu priekšnoteikumus iedzīvotāju labklājības un dzīves vides kvalitātes pieaugumam, vienlaikus 
rīkojoties atbildīgi pret vidi, Jēkabpils novada attīstības vīzija 2035.gadam definēta kā reālistiski 
sasniedzamu nodomu apkopojums:

•  Jēkabpils novadu apdzīvo skaitliski stabila, vienota sabiedrība, kurā apzinās un ciena 
dažādās šejienes ļaužu identitāti veidojošās kultūras vērtības un tradīcijas un tiek 
ieguldītas pūles to saglabāšanā un jaunradē;

•  novadā pieejamas kvalitatīvas un daudzpusējas izglītības iespējas visa mūža garumā, kas 
attīstās ciešā sasaistē ar ekonom isko aktivitāti novadā, nodrošinot gan nepieciešamos 
speciālistus, gan vietu inovatīvu risinājumu radīšanai;

•  Jēkabpils novads ir saimnieciski darbīga teritorija abos Daugavas krastos [Daugavas 
baseina vidienē];

•  novada saimniecisko pamatu veido starptautiski konkurētspējīgi uzņēmumi tradicionālās 
un uz inovācijām balstītās jomās;

•  Jēkabpils novadā ietilpstošā Jēkabpils pilsēta ir starptautiski atpazīstams nacionālas 
nozīmes attīstības centrs un reģiona sociālekonomiskās attīstības virzītāja;

•  unikālās kultūrvēsturiskās vē rtības-U N E C S O  mantojumā iekļautais Strūves ģeodēziskais 
loks, šaursliežu dzelzceļa mezgls Viesītē, Jēkabpils Vecpilsētas apbūve, arheoloģiskie 
pieminekļi, arhitektūra un Sēlijas ainava veido Jēkabpils novada atpazīstamibas pamatu;

•  novadā esošās pilsētas un ciemi ir droša un kvalitatīva dzīves un darba vide;
•  novada attīstība ir vidi saudzējoša un resursus taupoša.

Jēkabpils novada attīstības vīzija 2035. gadam sniedz ieguldījumu Zemgales ilgtspējīgas attīstības 
stratēģijā 2015.-2030.gadam (Zemgale 2030.gadā -  konkurētspējīgs, zaļš reģions Latvijas centrā 
ar kvalitatīvu un pieejamu dzīves vidi) sasniegšanā.

Jēkabpils novada attīstības vīzija 2035.gadam ir saskaņā ar Latvija 2030 definētajiem policentriskās 
attīstības principiem, kā arī ar Nacionālā attīstības plānā 2020. -  2026.gadam definētajām 
prioritātēm.

9



1.redakcija 12.08.2021

3  E k o n o m is k a is  p r o f il s  u n  s p e c ia l iz ā c ij a

8 4 . Jēkabpils novads atrodas ģeogrāfiski izdevīgā vietā -  starptautiski nozīmīgu valsts autoceļu un 
dzelzceļa līniju krustpunktā, Zemgales plānošanas reģiona austrumos.

8 5 . Jēkabpils pilsēta ar valstspilsētas statusu ir novada attīstības centrs un Jēkabpils novada iedzīvotāju 
priekšrocība, jo, pildot nacionālās nozīmes attīstības centra funkcijas, Jēkabpils pilsēta sava novada 
iedzīvotājiem piedāvā plašākas iespējas un pakalpojumu klāstu nekā spēj citu novadu centri.

86. Jēkabpils pilsēta atrodas 141 km attālumā no LR galvaspilsētas Rīgas, 171 km attālumā no Jelgavas, 
102 km attālumā no Rēzeknes un 90 km attālumā no Daugavpils, tā vēsturiski veidojusies kā aktīvs 
saimnieciskās darbības un industriālās attīstības centrs.

8 7 . Jēkabpils pilsētas ekonomisko profilu veido:
• nozares, kurās kā produkcijas ražošanas izejviela tiek izmantots pilsētā vai tās apkārtnē esošās 

dabas bagātības, tas ir, pārtikas rūpniecība, kokapstrāde, būvmateriālu ražošana, būvniecība u.c;
• nozares, kuru attīstībai pilsētā ir vēsturiski izveidojies pamats -  attīstībai piemērota infrastruktūra, 

uzkrātas zināšanas un pieredze, kā arī izdevīga ģeogrāfiskā atrašanās vieta, piemēram, apģērba 
ražošana, transports un loģistika, enerģijas ražošana no atjaunojamiem resursiem u.c.;

• nozares, kuras sniedz komercpakalpojumus ražojošajām nozarēm, piemēram, tādus 
pakalpojumus, kā grāmatvedība, IT pakalpojumi, tehnikas apkope un serviss, vairumtirdzniecība, 
finanses un apdrošināšana u.c.;

• nozares, kuras veicina vispārēju interesi par pilsētu, mudina uz viesošanos tajā un tajā ražoto preču 
un sniegto pakalpojumu iegādi, piemēram, -  tūrisms, atpūta, kultūra, sports un izklaide;

• nozares, kuras sniedz pakalpojumus iedzīvotājiem, piemēram, apmācības, sadzīves pakalpojumi, 
veselības un skaistumkopšanas pakalpojumi, sabiedriskā ēdināšana, mazumtirdzniecība u.c.

88. Periodā līdz 2035.gadam plānots mērķtiecīgi strādāt, lai panāktu, ka pilsētas ekonomiskais profils 
bagātinās ar uzņēmumiem, kas savā darbībā izmanto inovatīvus risinājumus, izmanto videi (dzīves 
un dabiskajai) draudzīgas tehnoloģijas visos ražošanas posmos, kā arī ražo produktus ar augstu 
pievienoto vērtību, neatkarīgi no nozares, kuru šie uzņēmumi pārstāv.

8 9 . Ievērojot Jēkabpils pilsētai kā nacionālas nozīmes attīstības centram izvirzītos pienākumus un 
atbildību, stratēģijā ietverti attīstības izaicinājumi, kuru rezultāti sniedzas pāri Jēkabpils pilsētas un 
novada robežām un pozitīvi ietekmē apkārtējās teritorijas Vidusdaugavas reģionā kopumā.

9 0 . Novada līm enī Jēkabpils pilsētā attīstības pasākumi tiks vērsti uz iedzīvotāju dzīves kvalitātes 
uzlabošanu, daudzpusīgu pakalpojumu pieejamību, savstarpēju sadarbību un ekonomisko aktivitāti:

• veicinot nodarbinātības iespēju attīstību pilsētā;
• nodrošinot plašas un kvalitatīvas izglītības ieguves iespējas, tostarp veicinot profesionālās un 

arodizglītības ieguves iespēju attīstību;
• nodrošinot veselības aprūpes pakalpojumu pieejamību un kvalitāti un veicinot vienotas sociālo 

pakalpojumu sistēmas attīstību;
• radot vidi un iespējas daudzveidīgu kultūras un sporta pasākumu norisei;
• veidojot vienotu sabiedriskā transporta infrastruktūru un pakalpojumu pieejamību fiziskās 

mobilitātes nodrošināšanai;
• attīstot infrastruktūru dažādu paaudžu iedzīvotāju interesēs, īpašu uzmanību veltot ģimenēm;
• nodrošinot vides kvalitāšu saglabāšanos un drošību pilsētā;
• nodrošinot aptverošu valsts un pašvaldības publisko pakalpojumu pieejamību.

9 1 . Vidusdaugavas reģiona un nacionālā līm enī paredzēti pasākumi, kas sekmē policentrisku attīstību, 
valsts starptautisko atpazīstamibu, ekonomisko izaugsmi un kultūrvēsturisko vērtību saglabāšanu:

• veidojot pilsētu kā konkurētspējīgu tehnoloģiju un inovāciju attīstības centru un starptautiskas 
nozīmes loģistikas centru;

• attīstot kultūras un sporta infrastruktūru reģionāla mēroga pasākumu organizēšanai;
• izmantojot tūrisma potenciālu un veidojoties par saistošu un pievilcīgu ceļošanas galamērķi.

92. Aknīste un Viesīte ir spēcīgi vietējās attīstības centri, nodrošinot savus un tuvākās apkārtnes 
iedzīvotājus ar dzīvei nepieciešamo infrastruktūru un pakalpojumiem augstā pašnodrošinājuma

10



1.redakcija 12.08.2021

līmeni -  abu mazpilsētu ietekmes telpa atkarība no Jēkabpils ka ekonomiskas aktivitātes centra 
(darba vietu nodrošinājums) ir būtiski mazāka nekā teritorijās, kas atrodas tuvāk Jēkabpilij.

93. Aknīstes un Viesītes ekonomiskajā specializācijā dominē nozares, kas saistītas ar vietējo resursu 
(lauksaimniecības zeme, mežs, derīgie izrakteņi) izmantošanu. Vērtība Aknīstes ekonomiskajā 
specializācijā ir garīgās veselības ārstēšanas un aprūpes pakalpojumi, ko nodrošina SIA “Aknīstes 
veselības un sociālās aprūpes centrs” Kraujās.

94. Reģionālās nozīmes ceļu tīkla tuvum s Aknīstes un Viesītes iedzīvotājiem nodrošina mobilitātes 
iespējas un dažādas intensitātes funkcionālo sasaisti ar Jēkabpili un citām Dienvidu pilsētu tīkla 
pilsētām. Lai saglabātu attīstības potenciālu, periodā līdz 2035.gadam plānots mērķtiecīgi strādāt, 
lai uzturētu abu pilsētu kā apkalpes centru nozīmi, it īpaši izglītības, sociālās aprūpes, kultūras un 
citu pakalpojumu jomā.

95. Jēkabpils novada lauku teritoriju  ekonomisko specializāciju noteic zemi kā platību un telpu 
izmantojošās nozares:

• lauksaimniecība un pārtikas ražošana;
• mežsaimniecība un kokapstrāde;
• derīgo izrakteņu ieguve un apstrāde;
• tūrisms.

96. Lauksaimniecība un pārtikas ražošana būs pakļauta izmaiņām saistībā ar ES Zaļo kursu. Lai 
atbalstītu lauksaimniekus šajā izaicinājumā, Jēkabpils novadā paredzēts popularizēt klimata neitrālu 
saimniekošanas metožu izplatību un pesticīdu lietošanas samazinājumu. Pārtikas ražošanu no pašu 
audzētiem lauksaimniecības produktiem  novada iedzīvotāji saredz kā nozīmīgu ekonomiskās 
aktivitātes virzienu. Lai tas varētu veidoties, nepieciešams aktīvs vietējās kopienas atbalsts gan īso 
piegādes ķēžu attīstībai, gan investīcijām (vietējās rīcību grupas, LEADER, u.c.).

97. Potenciālā lauksaimniecības specializācija nākotnē:
• tradicionālās nišas: lopkopība, putnkopība, graudkopība, dārzeņu un augļu ražošana, 

lauksaimnieciskās produkcijas pārstrāde un pārtikas produktu ražošana;
• attīstāmās nišas: bioloģiskā lauksaimniecība, mājražošana, īsās piegādes ķēdes, pārtikas 

ražošanas dažādošana (sadarbībā ar zinātniekiem).

98. Mežsaimniecība un kokapstrāde -  šīs nozares pastāvēšana un turpmākā attīstība ir balstīta uz 
novadā esošajiem meža resursiem, pastāvošo uzņēmējdarbības vides struktūru, kurā mežizstrāde 
un kokapstrāde spēlē nozīmīgu lomu. To raksturo augsti attīstīta koksnes pirmapstrāde, tāpēc 
perspektīvais nākotnes virziens ir koksnes tālākas pārstrādes attīstīšana un produkcijas ar augstāku 
pievienoto vērtību ražošana. Daudzi pašnodarbinātie nodarbināti mežistrādes, mežaudžu kopšanas 
darbos. Novadā darbojas vairāki konkurētspējīgi kokapstrādes uzņēmumi. Trūkstošais posms 
augstākas pievienotās vērtības radīšanai, kā arī videi draudzīgu mežsaimniecības metožu arvien 
plašākai ieviešanai, ir profesionālās izglītības ieguves un kvalifikācijas celšanas iespējas. Izglītības 
programmu salāgošana ar vietējā biznesa vajadzībām ir viens no svarīgākajiem uzdevumiem 
uzņēmējdarbību atbalstošas vides veidošanā.

99. Potenciālā mežsaimniecības, kokapstrādes un ieguves rūpniecības specializācija nākotnē:
• tradicionālās nišas: mežsaimniecība un mežizstrāde;
• attīstāmās nišas: koksnes produkcijas ar augtu pievienoto vērtību ražošana, enerģētiskā koksnes 

pārstrāde (šķeldas un granulu ražošana), aprites ekonomikas elementu ieviešana.

100. Derīgo izrakteņu ieguve un apstrāde -  novadā esošie dabas resursi (kūdra, grants, smilts, māls, 
dolomīts, sapropelis) rada pamatu šādas uzņēmējdarbības esamībai novadā. Industriālos apjomos 
šobrīd tiek iegūta kūdra, grants, smilts un dolomīts. Jau šobrīd nozare ieņem nozīmīgu vietu novada 
ekonomiskajā profilā, tom ēr pievienotās vērtības kāpināšana ir iespējama attīstoties apstrādei.

101. Tūrisms -  piederība Sēlijas un Krustpils kultūras telpai, tūrisma resursu specifika rada potenciālu šīs 
nozares attīstībai novadā. Tam par pamatu var kalpot gan jau izveidotie tūrisma produkti, gan citi 
kultūrvēsturiskā mantojuma objekti un unikālās Sēlijas ainavas. Tūrisma jomā jākoncentrē jas uz

11



1.redakcija 12.08.2021

veloceliņu infrastruktūras attīstību, tūrisma objektu attīstību un pieejamību, ka ari spēcīgu jauna 
novada viesmīlības uzņēmumu, radošo industriju un kultūras un sporta pasākumu piedāvājumu.

102. Potenciālā tūrisma, amatniecības un radošo industriju specializācija nākotnē:
• tradicionālās nišas: kultūrvēsturiskā mantojuma, dabas izziņas un aktīvais tūrisms, Sēļu kultūras 

mantojuma un tradīciju maršruti, kultūras un sporta pasākumi, vietu svētki;
• attīstāmās nišas: reģionālā sadarbībā radīti kopīgi dabas un kultūras mantojuma tūrisma maršruti, 

mērķtiecīgi izveidoti 2-3 dienu ceļojumu piedāvājumi, amatnieku un mājražotāju tīklošanās.

103. Periodā līdz 2035.gadam plānots mērķtiecīgi strādāt, lai panāktu, ka lauku teritorijas Jēkabpils 
novadā kļūtu daudzveidīgākas, lai aktivitātēs lauku vidē arvien plašāk iesaistītos pilsētu iedzīvotāji, 
gan izmantojot sniegtos pakalpojumus (tūrisma, rekreācijas u.c.), gan attīstot uzņēmējdarbību.

104. Jēkabpils novadam svarīga ir līdzsvarota pilsētu un lauku teritoriju attīstība ar pašpietiekamu un 
savstarpēji atbalstošu vietējo ekonomiku. Lai veicinātu ekonomisko aktivitāti novadā, nepieciešami 
ieguldījumi uzņēmējdarbību atbalstošas vides uzturēšanā, izglītībā un sadarbības veicināšanā. Visu 
nozaru veiksmīgai attīstībai jāveic ieguldījumi IKT infrastruktūrā un digitalizācijā, atjaunojamās 
enerģijas resursu izmantošanā un klimata neitralitātes veicināšanā.

12



1.redakcija 12.08.2021

4  St r a t ē ģ is k ie  m ē r ķ i
J j

105. Visā Latvijā, izņemot atsevišķas pašvaldības, saskaramies ar nozīmīgu izaicinājumu -  cilvēku skaita 
sarukšanu, jo  īpaši šīs tendences raksturīgas lielākajā daļa lauku teritoriju. Cēlonis ir gan iedzīvotāju 
dabiskā kustība -  jaundzimušo skaits nepārsniedz mirušo cilvēku skaitu, gan arī mehāniskā kustība 
-  ļaudis emigrē no perifērām pašvaldībām uz valsts ekonom isko centru, vai uz citām valstīm. Turklāt 
no prom aizbraukušajiem iedzīvotājiem lielākā daļa cilvēku ir aktīvās darbspējas un arī reproduktīvajā 
vecumā.

106. Šādos apstākļos neizbēgami ir jāiesaistās šo procesu bremzēšanā un, iespējams, virziena maiņā, lai 
gan pašvaldību iespējas to ietekmēt ir ierobežotas.

107. Iedzīvotāju aptaujas par faktoriem, kas nosaka viņu dzīves vietas izvēli, skaidri parāda apmierinošu 
darbvietu pieejamības (ienākumu gūšanas iespēju) dominanti pār visiem pārējiem faktoriem . Otrā 
vietā tiek saukta dzīves telpas nozīmība visās dažādajās tās izpausmēs -  pakalpojumu pieejamība, 
socializēšanās iespējas, drošības sajūta, trešajā vietā ir īpaši piedāvājumi ģimenēm, tostarp dzīvei 
piemērots mājoklis un apstākļi, kas labvēlīgi bērnu audzināšanai.

108. Jēkabpils novada pašvaldības un iedzīvotāju izvēle ir prioritāri virzīt resursus dzīves telpas kvalitātes 
stiprināšanai un ienākumus sniedzošas nodarbinātības attīstībai.

109. Jēkabpils ilgtspējīgai attīstībai un vīzijas par pilsētu 2030. gadā sasniegšanai, izvirzīti trīs stratēģiskie 
mērķi:

no. SM1 Skaitliski stabila, sociāli vienota, radoša, izglītota un aktlVa sabiedrība.

111. Jēkabpils novadā iedzīvotāju skaita sarukšana notiek straujāk nekā valstī vidēji, turklāt lauku 
teritorijās šī tendence ir vēl izteiktāka. Tādējādi iedzīvotāju skaita pārmaiņu tendences bremzēšana 
ir novada ilgtspējīgas attīstības pamatnosacījums un vienlaikus arī veiksmīgas attīstības rezultatīvais 
rādītājs.

112. Cilvēku dzīves kvalitāte līdztekus ienākumu gūšanas iespējām ir noteicošs, dzīves vietas izvēli 
ietekmējošs faktors. Kvalitatīvi mājokļi, labiekārtota publiskā telpa, pieejami sadzīves, sociālie, 
veselības aprūpes un kultūras pakalpojumi un pievilcīga dzīves vide ir noteicoši dzīves kvalitātes 
ārējie elementi. Vienlaikus -  līdzvērtīga nozīme ir iespējām piedalīties sabiedriskajā dzīvē, izglītoties 
-  iegūstot gan kvalitatīvu vispārējo izglītību vai profesionālo, gan turpināt sevis pilnveidošanu visa 
mūža garumā, gan aktīvi piedaloties vietējās kultūrvides un sporta vides veidošanā.

13



1.redakcija 12.08.2021

113. Pašvaldība veicinās iedzīvotāju iesaisti teritorijas attīstības plānošanā un pārvaldības lēmumu 
pieņemšanā, stiprinot kopienas un atbildīgas piederības sajūtas veidošanos, pašvaldība stimulēs 
dažādu paaudžu iedzīvotāju interesi par veselīgu un dabai draudzīgu dzīvesveidu.

114. SM2 Ekonomisko aktivitāti un ilgtspēju atbalstoša vide.

115. Produktīvs darbs ir gan Jēkabpils novada iedzīvotāju individuālās labklājības, gan teritorijas 
izaugsmes materiālais pamats. Izprotot globālās tendences un izaicinājumus, kā arī apzinoties 
lokālās priekšrocības un trūkumus Jēkabpils novada pašvaldība plāno savas aktivitātes ekonomiskās 
aktivitātes un ilgtspējas veicināšanai, atbilstoši valstiskā līmenī izvirzītai tautsaimniecības 
transformācijas stratēģijai -  virzībai uz augstāku pievienoto vērtību, produktivitāti un efektīvāku 
resursu izmantošanu, ar mērķi panākt pārmaiņas un izaugsmi tradicionālo nozaru ražošanas un 
eksporta struktūrā, kā arī veicināt esošo un jauno augstas pievienotās vērtības produktu un 
pakalpojumu nozaru attīstību un izaugsmi.

116. Tas nozīmē efektīvus pakalpojumus uzņēmēju vajadzībām, labvēlīgu apstākļu radīšanu investīciju 
piesaistei novada pilsētās un ciemos, atbalstu jaunu ražojošu darbavietu attīstībai, saimnieciskai 
darbībai piemērotas infrastruktūras veidošanu, lai paplašinātu novada iedzīvotāju nodarbinātības un 
ienākumu gūšanas iespējas. Vienlaikus tas nozīmē izglītības gūšanas un kvalifikācijas 
paaugstināšanas vai mainīšanas iespēju salāgošanu ar vietējās saimnieciskās darbības 
pieprasījumu, lai nodrošinātu likumsakarīgu pēctecību un zināšanu pārnesi.

117. Pēc uzņēmumu skaita novadā dominē bioekonomikas nozares, tom ēr produktivitāte, kas izteikta kā 
pievienotā vērtība uz vienu nodarbināto lauksaimniecībā, mežsaimniecībā, kokapstrādē, pārtikas 
ražošanā ir salīdzinoši zem āka, tādējādi zem āks ir arī atalgojuma līmenis Jēkabpils novadā nekā 
vidēji valstī. Šajās nozarēs produktivitātes paaugstināšanas un resursu efektīvākas izmantošanas 
nolūkā veicinošo aktivitāšu galvenais uzsvars paredzēts uz plašāku inovāciju izmantošanu, procesu 
digitalizāciju un pielāgošanos klimata pārmaiņām. Šajā procesā nozīmīga loma būs gan pašu 
uzņēmēju iniciatīvai, piesaistot investīcijām publisko līdzfinansējumu, gan pašvaldības īstenotajām  
aktivitātēm, veidojot ekonomisko aktivitāti un ilgtspēju atbalstošu vidi novadā.

118. Tāpat Jēkabpils novadā ir potenciāls pozitīvām strukturālām pārmaiņām saimnieciskās darbības vidē 
un IKT pakalpojumu attīstībai. Šajā procesā nozīmīga loma ir Jēkabpils Tālākizglītības un informācijas 
tehnoloģiju centra aktivitātēm.

119. SM3 Pievilcīga dzīves telpa
120. Jēkabpils novada iedzīvotājiem svarīgākie dzīves telpu veidojošie faktori ir funkcionalitāte un 

sakārtotība, ainava un nepiesārņota vide, kultūras mantojuma saglabāšana.

121. Veidojot pievilcīgu dzīves telpu saviem iedzīvotājiem Jēkabpils novada pašvaldība ieguldīs 
infrastruktūras attīstībā, lai iedzīvotājiem būtu pieejami viedi un efektīvi pakalpojumi, droši ceļi un 
ielas ērtai, tostarp nemotorizētai mobilitātei un attīstības centru savienojamībai. Pašvaldība veicinās 
novadam raksturīgo dabas ainavu un kultūrvēsturisko objektu saglabāšanu un dabas telpas 
pieejamību tūrisma un ikdienas rekreācijas vajadzībām.

122. Tas ir izaicinājums jaunā novada pārvaldībā nodrošināt pilsētu un lauku teritoriju līdzsvarotu attīstību, 
- integrēt pilsētai raksturīgās darbavietās no lauku telpas aizejošo darbaspēku un veidot integrētu 
sabiedrisko pakalpojumu -  sociālo, veselības aprūpes, izglītības, sporta, kultūras - sniegšanas telpu, 
bet ar ceļu tīkla un publiskā transporta tīkla attīstību veicināt apkārtējo teritoriju iedzīvotāju mobilitāti.

123. Līdztekus mērķtiecīgai dzīves vides pievilcības veidošanai, Jēkabpils novada pašvaldība uzņemas 
ES Zaļā kursa izaicinājumus SEG emisiju mazināšanā, inovatīvu un klimatneitrālu risinājumu 
ieviešanu gan pārvaldot un attīstot pašvaldības īpašumā esošās ēkas un sistēmas, gan stimulējot 
iedzīvotāju un uzņēmēju izpratni un rīcību energoresursu taupīgākai un efektīvākai izmantošanai.

124. Novada sekmīgai pārvaldībai liela nozīme ir vienotu e-pārvaldības rīku ieviešanai visā novada 
teritorijā un e-pakalpojumu pieejamības arvien plašākai izplatībai. Jēkabpils pilsētā uzkrātās 
zināšanas un nepārtraukts darbs pie e-pārvaldes pilnveides ir stiprs pamats šo zināšanu izplatībai 
novadā.

14



1.redakcija 12.08.2021

SM1 
Skaitliski stabila, sociāli vienota, 

radoša, izglītota un aktīva sabiedrība

Jēkabpils ngtfads -  lieliska vieta 
dzīvošanai/biznesam un atpūtai 

Zemgales reģionā

SM3
Pievilcīga dzīves telpa

SM2 
Ekonomisko aktivitāti un 
ilgtspēju atbalstoša vide

125. Izvirzītie mērķi ir vienlīdz svarīgi novada dažādo teritoriju līdzsvarotai attīstībai un pašvaldības funkciju 
pilnvērtīgai izpildei. Mērķi ir savstarpēji saistīti un tikai kompleksi īstenoti nodrošina virzību uz vīziju 
par novadu 2035 .gadā.

15



1.redakcija 12.08.2021

5  AnīSTĪBAS MĒRĶA RĀDĪTĀJI

126. Lai vērtētu virzību uz stratēģisko mērķu sasniegšanu, izvēlēti attīstības mērķa rādītāji un noteiktas to 
sagaidāmās vērtības vidējā un ilgā term iņā. Izvirzīto attīstības mērķa rādītāju monitoringam 
nepieciešamās informācijas iegūšana un novērtēšana notiek saskaņā ar Attīstības programmā 
noteikto uzraudzības un aktualizācijas kārtību.__________________________________________________

Rādītājs (* - atbilžu “apmierina1 un “drīzāk apmierina" 
īpatsvars kopējā atbilžu skaitā)

Vadība/ attfstibas tendence Datu avots Sasaiste ar 
SM,VTPEsošā situācija 2027.gada 2035.gadā

Iedzīvotā ju ska its  uz g ad a  sākum u 2 0 2 1 .g. 4 0 5 7 6 39 000 36 800 CSP
S M 1-3 
VTP 1.-15.

M ig rāc ijas  saldo uz 1000 iedzīvotā jiem 2 0 2 0 .g. -  3 ,5
SUM  (2 0 2 1 .
2 0 2 7 ) >0

S U M (2021 .
2 0 3 5 ) >0

CSP
S M 1-3 
VTP 1.-15.

Iedzīvotā ju vē rtē jum s  pa r sab iedriskās kārtības 
nodroš ināšanu*

27%
51%  vērtē  
pozitīvi

75%  vērtē  
pozitīvi

Iedzīvotā ju
ap tau ja

SM 1, VTP 1.

Iedzīvotā ju vē rtē jum s  pa r izglītības kvalitā ti*:
- P irm skolas izglītība
- V ispārē jā  izglītība
- P rofesionā lā  izglītība
- Interešu izglītība
- Mūžizglītība, tā lākizg lītība

2021 .g.sāk. 
91%
87%
77%
80%
69%

N ovērtē jum s
sag labājas

N ovēd ē jum s
sag labājas

Iedzīvotā ju
ap tau ja

SM 1, VTP 2.

Iedzīvotā ju vē rtē jum s  pa r sporta  un aktīvās 
a tpū tas  iespējām

82%
N ovērtē jum s
sag labājas

N ovēd ē jum s
sag labājas

Iedzīvotā ju
ap tau ja

SM 1, VTP 3.

Iedzīvotā ju vē rtē jum s  pa r ku ltū ras un izkla ides 
pasākum u kva litā ti*

74%
75%  vērtē  
pozitīvi

75%  vērtē  
pozitīvi

Iedzīvotā ju
ap tau ja

SM1 
VTP 4.

Iedzīvotā ju apm ierinā tība  ar vese lības ap rūpes 
paka lpo jum u kva litā ti*

71%
75%  vērtē  
pozitīvi

75%  vērtē 
pozitīvi

Iedzīvotā ju
ap tau ja

SM1 
VTP 5.

Iedzīvotā ju apm ierinā tība  a r soc iā lo  ap rūp i/ 
soc iā lo  paka lpo jum u kva litā ti*

79%
N ovērtē jum s
sag labājas

N ovēd ē jum s
sag labājas

Iedzīvotā ju
ap tau ja

SM1 
VTP 5.

B ezdarba  līmenis, bezd arb n ieku  īp a tsva rs  
d arbspē jīg o  iedzīvotā ju  ska itā  (% )

2 0 2 0 .gadā 
5.8%

N epieaug N epieaug NVA
SM 2 
VTP 6.

A ktīv ie  uzņēm um i, ska its  uz 1000 iedz. 2 0 2 0 .ga dā  80 X X CSP SM 2, VTP 6.
P iesaistītas investīc ijas, kuru ie tekm ē ve ido jas 
jaun as  da rba  v ie tas  Jēkabp ils  novadā, ska its

n.v. V ism az 5 V ism az 10
U zņēm ēju
ap tau ja

SM 2
VTP6.

V idē ja is  uz tu rēšanās ilgum s (naktis) 1.6** X X CSP, TIC SM 2, VTP7.

Realizēto energo e fe k tiv itā tes  p ro jek tu  ska its n.v. V ism az 20
Izpildīti 
IEKRP m ērķi

Pašvaldība SM 3, VTP8.

D audzdzīvokļu  m āju īpa tsva rs  ar pabe ig tiem  
e n e rgo e fe k tiv itā tes  ce lšanas pro jek tiem

n.d. V ism az 50%
Izpildīti 
IEKRP m ērķi

Pašvaldība
SM 3
VTP8.

Iedzīvotā ju vē rtē jum s  pa r ūd ensapgādes un 
kanalizāc ijas paka lpo jum iem *

76%
N ovērtē jum s
sag labā jas

N ovēd ē jum s
sag labājas

Iedzīvotā ju
ap tau ja

SM 3
VTP9.

U zbūvēts o tra is  tilts  pāri D augavai n.a. Iecere Ir B ūvvalde S M 3, V TP10.
Palie lināts pašva ld ības ce ļu  ga rum s  a r m elno 
segum u, km

28 + 12 +12 Pašvaldība
SM 3
VTP10.

Palie lināts ielu ga rum s ar m e lno segum u, km 136 +20 +20 Pašvaldība SM 3, VTP10.
Iedzīvotā ju vē rtē jum s  pa r sab iedriskā  tra nspo rta  
paka lpo jum iem *

73%
75%  vērtē  
pozitīvi

75%  vērtē  
pozitīvi

Iedzīvotā ju
ap tau ja

SM 3
VTP10.

Iedzīvotā ju vē rtē jum s  pa r daudzdzīvokļu  m āju 
iekšpaga lm iem  *

38%
51%  vērtē  
pozitīvi

75%  vērtē  
pozitīvi

Iedzīvotā ju
ap tau ja

SM 3 
V T P 1 1.

Iedzīvotā ju vē rtē jum s  pa r v e loce liņ iem * 40%
51%  vērtē  
pozitīvi

75%  vērtē  
pozitīvi

Iedzīvotā ju
ap tau ja

SM 3 
V T P 1 1.

Iedzīvotā ju vē rtē jum s pa r apkārtē jās  v ides 
sakoptību un tīrību*

40%
51%  vērtē  
pozitīvi

75%  vērtē 
pozitīvi

Iedzīvotā ju
ap tau ja

SM 3
VTP12.

Iedzīvotā ju vē rtē jum s  pa r iespēju iesaistīties 
pašva ld ības lēm um u p ieņem šanā*

53%
55%  vērtē  
pozitīvi

75%  vērtē  
pozitīvi

Iedzīvotā ju
ap tau ja

SM 3
VTP13.

Iedzīvotā ju vē rtē jum s  pa r novada attīstību* 75%
N ovērtē jum s
sag labā jas

N ovēd ē jum s
sag labājas

Iedzīvotā ju
ap tau ja

SM 3
VTP13.

Iedzīvotā ju vē rtē jum s  pa r pašva ld ības sn ieg ta jiem  
paka lpo jum iem *

77%
N ovērtē jum s
sag labā jas

N ovēd ē jum s
sag labājas

Iedzīvotā ju
ap tau ja

SM 3
VTP14.

Realizēti sadarb ības pro jekti ar c itām  pašvald ībām n.a. 5 10 Pašvaldība SM 3, VTP15

16



1.redakcija 12.08.2021

6  P r io r it ā t e s

127. Atbilstīgi stratēģiskajiem mērķiem ir definētas Jēkabpils attīstības ilgtermiņa prioritātes un vidēja 
term iņa prioritātes.

SM1

Skaitliski stabila, sociāli 
vienota, radoša, izglītota un 

aktīva sabiedrība

IP1 A p d z īv o ta s  p ils ē ta s  un 
la u k i

IP2 Ie d z īv o tā ju  la b k lā jīb a s  
v a iro š a n a

V _

6.1 P rio ritā te : Apdzīvotas pilsētas un lauki
128. Jēkabpils novada attīstības stratēģijas centrālais elements ir iedzīvotāji un viņu dzīves kvalitāte. 

Dzīves kvalitāte ietver gan ārējos tās elementus -  pieejami sadzīves, sociālie un kultūras 
pakalpojumi, gan iespēju droši sasniegt mērķus, estētiski pievilcīgā dzīves vidē. Paaudžu dabīga 
maiņa ar gados jauno novada iedzīvotāju vēlmi veidot ģimenes un radīt un audzināt pēcnācējus arī 
ir dzīves kvalitātes elements un raksturlielums. Tāpēc svarīga ir jaunu ģimeņu veidošanās un dabisko 
pieaugumu veicinošu apstākļu esamība novada pilsētās un blīvāk apdzīvotajos c ie m o s -d ro š a  vide, 
īpašas bērnu veselības aprūpes iespējas un izglītības iestāžu pieejamība, ļaujot vecākiem apvienot 
bērna audzināšanu ar produktīvu darbu un iekļaušanos sociālajā apritē.

129. Jēkabpils novada pašvaldība izvirzījusi ambiciozu stratēģisko mērķi -  bremzēt iedzīvotāju skaita 
mazināšanos novadā vidējā un ilgā termiņā stimulējot nenegatīva migrācijas saldo veidošanos. Pēc 
būtības šai pirmajai ilgtermiņa prioritātei ir horizontāls raksturs, jo  tā tiešā veidā un atgriezeniskā 
kustībā ir saistīta ar visām citām izvirzītajām ilgtermiņa prioritātēm.

130. Ilgtermiņa prioritātei Nr. 1 pakārtota 1 vidēja term iņa prioritāte: VTP1. Dzīves stabilitātes un drošības 
veicināšana ar rīcības virzieniem:

•  RV.1. Ģimenes politikas īstenošana;
•  RV2. Sociālās aizsardzības pieejamība un iekļaušana;
•  RV3. Sabiedriskās kārtības un civilās aizsardzības nodrošināšanai nepieciešamās

sistēmas attīstība.

6.2  P rio ritā te : Iedzīvotāju  labklājības va irošana
131. Jēkabpils novada pašvaldība izvirza par prioritāti attīstīt nepieciešamos pakalpojumus, lai iedzīvotāji 

novadā gribētu dzīvot, mācīties, strādāt un atpūsties. Tas ietver iespējas ikvienam iegūt kvalitatīvu 
pirmsskolas izglītību, vispārējo izglītību, daudzveidīgu interešu izglītību, profesionālās ievirzes izglītību 
un mūžizglītību, kā arī saņemt daudzveidīgus sociālos un veselības pakalpojumus. Radīt apstākļu 
kopumu, lai novadā dzīvojošie būtu kvalificēti un darba tirgū pieprasīti speciālisti, un iedzīvotāji būtu
aktīvi savas dzīves vides uzlabotāji, kas aktīvi iesaistās sabiedriskajās aktivitātēs un labprāt pavada
brīvo laiku novadā.

SM2 SM3

Ekonomisko aktivitāti un Pievilcīga dzīves telpa
ilgtspēju atbalstoša vide

IP3 Uzņēm ējdarbības IP5 Līdzsvarota p ilsē tv id e s

veicināšana un lauku  te lp a s  a ttīs tīb a

IP4 Videi draudzīga
saimniekošana IP6 E fektīva te r ito r ija s

p ā rva ld īb a  un sada rb ība

17



1.redakcija 12.08.2021

1 3 2 . Izglītības jomā mērķis ir sekmēt izglītības pakalpojumu pieejamību un to kvalitāti. Primāri nodrošināt 
pirmsskolas izglītību iespējami tuvāk dzīvesvietai. Ieviest jaunas izglītības program m as vispārējā 
izglītībā un attīstīt jauniešu uzņēmējdarbības prasmes. Paplašināt daudzveidīgu un kvalitatīvu 
profesionālo un interešu izglītību skolēniem un jauniešiem, un sagatavot viņus. Sekmēt pieaugušo 
mūžizglītību. Izveidot izglītības jom as metodisko centru vienotas izglītības pārvaldes sistēmas 
uzturēšanai un nodrošināt kvalificētu izglītības iestāžu personālu nepieciešamajā apjomā.

1 3 3 . Sociālo un veselības pakalpojumu jomā mērķis ir nodrošināt iedzīvotājiem kvalitatīvu un drošu dzīves 
vidi, kā arī iespējas saņemt daudzveidīgus sociālos un veselības pakalpojumus. Jēkabpilī jāstiprina 
reģionālās slimnīcas infrastruktūra un personāls, lai novada iedzīvotājiem būtu pieejami dažādi 
speciālisti veselības problēmu risināšanai. Savukārt lauku teritorijās jāsaglabā ģimenes ārstu un 
aptieku tīkls. Visā novada teritorijā jāveicina iedzīvotāju līdzatbildība par savu veselību un jāīsteno 
veselīga dzīvesveida popularizēšana.

1 3 4 . Sporta jomā mērķis ir attīstīt un popularizēt dažādus sporta veidus un aktivitātes, kas piemērotas 
dažādām paaudzēm un abiem dzimumiem, pilnveidot sporta infrastruktūru un materiāltehnisko bāzi, 
sniedzot cilvēkiem iespēju uzlabot veselību un lietderīgi pavadīt brīvo laiku. Veidot sportu kā 
iedzīvotāju neatņemamu dzīves sastāvdaļu.

1 3 5 . Kultūrvides attīstības jomā mērķis ir attīstīt esošo kultūras pakalpojumu un kultūras mantojuma 
piedāvājumu, paplašināt bibliotēkām pieejamo pakalpojumu klāstu, izveidojot tās par praktiskiem 
iedzīvotāju un pašvaldības saskares punktiem; turp ināt kultūrvēsturisku objektu pētniecību un 
kultūras vērtību jaunradi, kā a rīdažādot iedzīvotāju iespējas piedalīties kultūras pasākumos. Kultūras 
iestāžu piedāvājumu akcentēt iedzīvotāju atpūtai, pašizpausmei, izglītošanai, dzīves kvalitātes 
uzlabošanai un bagātināšanai. Turpināt uzturēt esošos kultūras pasākumus, tradīcijas un notikumus, 
kā arī sekmēt jaunas iniciatīvas.

1 3 6 . Ilgtermiņa prioritātei Nr.2 pakārtotas 4 vidēja term iņa prioritātes: VTP2., VPT3., VTP4., VTP5.

1 3 7 . VTP2. Pieejama un kvalitatīva izglītība mūža garumā ar rīcības virzieniem:
•  RV.4. Pirmsskolas un vispārējās izglītības pakalpojuma pielāgošana pieprasījumam un 

izglītības kvalitātes kāpināšana;
•  RV5. Interešu un profesionālās ievirzes izglītības attīstība;
•  RV6. Mūžizglītības sekmēšana;
•  RV7. Izglītības infrastruktūras attīstība.

1 3 8 . VTP3. Daudzveidīgu sporta aktivitāšu pieejamība ar rīcības virzieniem:
•  RV8. Sportam nepieciešamās infrastruktūras attīstība;
•  RV9. Sporta aktivitāšu atbalstīšana.

1 3 9 . VTP4. Novadam raksturīgas kultūrvides attīstība ar rīcību virzieniem:
•  RV10. Kultūras pasākumiem un radošām izpausmēm nepieciešamās infrastruktūras 

attīstība;
•  RV11. Kultūras aktivitāšu atbalstīšana;
•  RV12. Novada identitāti raksturojošu un kultūrvēsturisku objektu un vērtību apzināšana 

un iesaiste.

1 4 0 . VTP5. Daudzveidīga veselības un sociālā aprūpe ar rīcību virzieniem:
•  RV13. Daudzpusīgi veselības aprūpes pakalpojumi;
•  RV14. Plašs sociālo pakalpojumu klāsts un pieejamība novada iedzīvotājiem.

6 .3  P r io r itā te : U zņ ē m ē jd a rb īb a s v e ic in ā ša n a
1 4 1 . Novada teritorijā jāturpina attīstīt labvēlīgu vidi uzņēmējdarbībai jau esošajās un īpaši -  

perspektīvajās jom ās -  uz zināšanām balstītu uzņēmumu un to sadarbības tīklu attīstība.

1 4 2 . Uzņēmējdarbības attīstības elements ir arī vietējā tūrisma potenciāla attīstība, kas palīdz radīt klientu 
bāzi vairākiem citiem biznesa novirzieniem pakalpojumu nozarē, kā arī citās saistītās mazo

18



1.redakcija 12.08.2021

uzņēmumu biznesa jomās. Vienlaikus, tūrisma potenciālā attīstība rada arī novada iedzīvotājiem 
patīkamu dzīves vidi.

1 4 3 . Ražošanas attīstībai īpaši nozīmīga atbilstīgu ražošanas platību esamība ar nepieciešamo tehnisko 
infrastruktūru -  ūdens, transporta, enerģētisko infrastruktūru.

1 4 4 . Vietējas izcelsmes biznesa attīstībai ir nozīmīga iedzīvotāju uzņēmējspējas attīstība un iesaistīšanās 
uzņēmēju sadarbības tīklos.

1 4 5 . Lielāku ietekmi uz produktīvas nodarbinātības attīstību pilsētā var sniegt uz zināšanām balstītu 
modernu tehnoloģiju un inovāciju piesaiste -  specializētam ražošanas un pakalpojumu biznesam, 
kas orientēts uz produkciju ar augstu pievienoto vērtību. Lai šo veicinātu, nepieciešana mērķtiecīga 
un koordinēta uzņēmēju un zinātnieku sadarbība, ko varētu sekmēt lietišķās izpētes koordinācijas 
centra radīšana Jēkabpilī, iespējams, uz Jēkabpils Tālākizglītības un informācijas tehnoloģiju bāzes.

1 4 6 . Darbavietas prioritāri jārada uz vietas -  veidojot ražošanas un citus biznesa objektus speciālās tam 
labiekārtotās teritorijās (biznesa/industriālie parki u.c.). Vienlaikus -  var izmantot sadarbību ar 
pieguļošajiem novadiem.

1 4 7 . Saimnieciskās darbības struktūrā dominē mazo un vidējo uzņēmumu segments. Saglabājot 
līdzšinējo praksi, m ikro un mazo uzņēmēju atbalstam arī tu rpm āk Jēkabpils novada pašvaldība plāno 
rīkot grantu konkursus. Savukārt investīciju piesaistē un jaunu darba vietu radīšanā fokuss paredzēts 
uz vidējiem uzņēmumiem, kuri rada nodarbinātību, kuru apgrozījums pārsniedz 250 tūkst, eiro gadā 
un kuriem ir potenciāla eksportspēja.

1 4 8 . Vienlaikus Jēkabpils novada pašvaldība izvirza par prioritāti veicināt, lai saimnieciskā darbība ir 
vērsta uz klimata neitralitātes principu ievērošanu un sekmē dzīves un vides kvalitāti, neierobežo 
iedzīvotājiem iespējas labi pavadīt brīvo laiku novadā un baudīt vietējās dabas vērtības.

1 4 9 . Ilgtermiņa prioritātei Nr.3 pakārtotas 2 vidēja term iņa prioritātes: VTP6. un VTP7.

īso. VTP6 Uzņēmējdarbībai un jaunu darba vietu radīšanai piemērotas vides veidošana ar rīcības 
virzieniem:

•  RV15. Pašvaldības iesaiste prioritāro ražošanas teritoriju attīstībā;
•  RV16. Uzņēmējdarbības izveides un attīstības veicināšana;
•  RV17. Investoru piesaiste.

1 5 1 . VTP7 Tūrisma potenciāla attīstība ar rīcības virzieniem:
•  RV18. Novada tēla iesaiste tūrisma mārketinga aktivitātēs;
•  RV19. Tūrisma infrastruktūras un pakalpojumu attīstības veicināšana.

6 .4  P r io r itā te : Videi d ra u d z īg a  sa im n iek o šan a
1 5 2 . Jēkabpils novada pašvaldība ir izvirzījusi kā ilgtermiņa prioritāti nodrošināt komunālo pakalpojumu, 

energoapgādes pieejamību iedzīvotājiem un novadā strādājošajiem uzņēmumiem pilsētās un 
ciemos; ciemu savienojamību ar attīstības centriem, iespēju novadā ērti un droši pārvietoties tajā 
skaitā ar elektro un bezmotora transporta līdzekļiem, novērst applūšanas riskus, kā arī mazināt 
enerģijas patēriņu infrastruktūras ekspluatācijā un strādāt pie atjaunojamo energoresursu plašākas 
izmantošanas.

1 5 3 . Energoefektivitātes paaugstināšana ne vien samazina ekoloģiskās pēdas nospiedumu, bet arī sniedz 
konkrētu finanšu resursu ietaupījumu iedzīvotājiem un uzņēmējiem -  paaugstinot pēdējo 
konkurētspēju un pirmo dzīves labklājības līmeni. Energoefektivitātes kāpināšana joprojām  ir 
nozīmīgs resurss klimata neitralitātes sasniegšanas procesā. Dažādi finanšu instrumenti tiek plānoti 
šī procesa atbalstam valstiskā līmenī, Jēkabpils novada pašvaldība par prioritāti izvirza šo iespēju 
izmantošanu novadā, kā arī ar informatīvo atbalstu un citām izglītojošām aktivitātēm veicinot privāto 
iniciatīvu šajā jomā.

1 5 4 . Ilgtermiņa prioritātei Nr.4 pakārtotas 2 vidēja term iņa prioritātes: VTP8. un VPT9.

19



1.redakcija 12.08.2021

155 . VTP8 Klimata neitrālas enerģijas ražošana un izmantošana ar rīcības virzieniem:
•  RV20. Energoefektivitātes kāpināšana;
•  RV21. A tjaunojamo energoresursu plašāka izmantošana;
•  RV22. Klimatam draudzības transporta infrastruktūras veidošana.

156 . VTP9 Inženiertehniskās infrastruktūras attīstība ar ilgtspējīgiem un klimata neitrāliem risinājumiem ar 
rīcības virzieniem:

•  RV23. Ūdens apgādes un kanalizācijas sistēmas infrastruktūras attīstība;
•  RV24. A tkritum u apsaimniekošanas pilnveidošana.

6 .5  P rio ritā te : L īd z sv a ro ta  p ilsētv id es un lauku  te lp as a tt īs t īb a
157 . Sakoptas, drošas un veselīgas dzīvesvides veidošana ir būtiska daļa no novada iedzīvotāju dzīves 

kvalitātes ārējiem faktoriem. Sākot ar drošu pārvietošanos novada ietvaros, labiekārtotām teritorijām 
un atpūtas zonām gan publiskajā telpā, gan daudzstāvu namu pagalmos un turp inot ar dabas 
teritoriju aizsardzību un, kur iespējams sabiedriskās pieejamības izveidi un attīstību, kas strādātu gan 
tūrisma pakalpojumu, gan vietējo iedzīvotāju ikdienas rekreācijas vajadzībām.

158 . Zināšanas un izpratne par dabas procesiem un vides aktualitātēm atvieglo ES Zaļā kursa iniciatīvu 
ieviešanu praksē. Līdz ar to Jēkabpils novada pašvaldība par prioritāti izvirza arī vides atbildības 
veicināšanu, piedaloties dažādos sadarbības projektos un sekmējot dažādu paaudžu iedzīvotāju un 
arī uzņēmumu izpratni par šiem aktuālajiem jautājum iem.

159 . Ilgtermiņa prioritātei Nr.5 pakārtotas 3 vidēja term iņa prioritātes: VTP10., VPT11 un VTP12.

160. VTP 10 Drošas satiksmes infrastruktūras un daudzveidīgas mobilitātes iespēju attīstība ar rīcības 
virzieniem:

•  RV25. Pašvaldības ceļu un ielu infrastruktūras sakārtošana, uzturēšana un attīstība;
•  RV26. IKT infrastruktūras pieejamības uzlabošana (pēdējais kilometrs).

161. VTP 11 Pievilcīgas dzīvojamās zonas pilsētās un ciem os ar rīcības virzieniem:
•  RV27. Daudzdzīvokļu māju pagalmu pilnveides veicināšana;
•  RV28. Pašvaldības nekustamā īpašuma uzturēšana un attīstība;
•  RV29. Publiskās telpas un atpūtas zonu labiekārtošana pilsētās un ciemos.

162. VTP12 Aizsargāta un pieejama dabas telpa ar rīcības virzieniem:
•  RV30. Publisko ūdeņu piekrastes teritoriju labiekārtošana;
•  RV31. Pastaigu taku, atpūtas vietu izveide un rekreācijas objektu attīstība;
•  RV32. Vides atbildības veicināšana.

6 .6  P rio ritā te : E fek tīva  te r ito r ija s  p ā rv a ld īb a  un sa d a rb īb a
163 . Iedzīvotāju skaita samazināšanās apstākļos īpaša uzmanība jāpievērš pieejamo pārvaldības resursu 

konsolidācijai un mērķtiecīgai izlietojuma plānošanai. Jēkabpils novada pašvaldība par savu 
ilgtermiņa prioritāti izvirza ilgtspējīgu novada teritorijas attīstību un efektīvu tā pārvaldību, veidojot 
sadarbību ar kaimiņu pašvaldībām, citu valstu pašvaldībām, NVO, valsts iestādēm un uzņēmumiem, 
privātajiem uzņēmumiem un citiem novada iedzīvotājiem. Stiprinot kopienu un lokālpatriotismu, tiks 
īstenotas aktivitātes, lai sekmētu iedzīvotāju plašāku iesaistīšanos pašvaldības attīstības plānošanā, 
līdzdalību priekšlikumu ierosināšanā un pašvaldības lēmumu pieņemšanā. Veidot stipras iedzīvotāju 
vietējās kopienas apkaimes un ciema līmenī. Novada teritorijas attīstību paredzēts plānot ievērojot 
plānu pēctecību un pieņemto lēmumu iespējamo ietekmi uz teritorijas ilgtspējīgu attīstību, 
nepasliktinot dzīves kvalitāti nākamajām paaudzēm.

164 . Lai nodrošinātu efektīvu pašvaldības, tās iestāžu un uzņēmumu darbību un iedzīvotājiem sniegto 
pakalpojumu kvalitāti, īpaša nozīme turpm ākajos gados ir e-pārvaldes principu, inovatīvu risinājumu 
un digitalizācijas rīku ieviešanai darba organizācijā un pakalpojumu nodrošināšanā, t.sk. arī

2 0



1.redakcija 12.08.2021

tiešsaistē, nodrošinot pakalpojumu pieteikšanu un saņemšanu. Tāpat jāturpina pašvaldības datu 
apkopošana un digitalizēšana teritorijas, resursu un pakalpojumu jomās, izveidojot publiski 
pieejamus, pārskatāmus un informatīvus un ērti analizējamus datu kopumus, jānodrošina valsts un 
pašvaldībām deleģēto standartizētu un vienkārši piesakāmu pakalpojumu sniegšanu un pārvaldību, 
kā arī viedo tehnisko līdzekļu attīstību.

165. Ilgtermiņa prioritātei Nr.6 pakārtotas 3 vidēja term iņa prioritātes: VTP13., VTP14 un VPT15.

166. VTP13 Teritorijas attīstības plānošana
• RV33. Novada teritorijas un nozaru attīstības plānošana;
•  RV34. Iedzīvotāju iesaiste pašvaldības lēmumu pieņemšanā.

167. VTP14 Pašvaldības iestāžu un uzņēmumu darba efektīva organizēšana
• RV35. Pārvaldības veiktspējas attīstība;
•  RV36. Digitālo rīku un iespēju izmantošana pašvaldības sniegto pakalpojumu pieejamības

uzlabošanai.

168. VTP15 Sadarbības veidošana ar citām pašvaldībām, organizācijām, iestādēm
• RV37. Sadarbības attīstība ar NVO un valsts iestādēm;
• RV38. Sadarbības attīstība ar citām pašvaldībām Latvijā un citās valstīs.

21



1.redakcija 12.08.2021

7  P ē c t e c īb a  u n  s a s k a ņ o t īb a

169. Jēkabpils novada ilgtspējīgas attīstības stratēģijas 2021. -  2035.gadam izstrādē analizēti un ievēroti 
sekojoši vispārējas nozīmes attīstības un teritorijas attīstības plānošanas dokumenti:

•  Jēkabpils pilsētas ilgtspējīgas attīstības stratēģija līdz 2030.gadam;
• Aknīstes novada ilgtspējīgas attīstības stratēģija līdz 2030.gadam;
• Krustpils novada ilgtspējīgas attīstības stratēģija līdz 2030.gadam;
• Jēkabpils novada ilgtspējīgas attīstības stratēģija līdz 2030.gadam;
• Salas novada ilgtspējīgas attīstības stratēģija līdz 2030.gadam;
• Viesītes novada ilgtspējīgas attīstības novada stratēģija līdz 2028.gadam.

170. Jaunajā plānošanas dokumentā saglabāta līdzšinējo novadu ilgtspējīgas attīstības stratēģijās izvirzīto 
mērķu struktūra un uzsvari, priekšplānā izvirzot vietējo iedzīvotāju labklājības pieaugumu, 
uzņēmējdarbības vides attīstību, kā arī fiziskās dzīves telpas pilnveidošanu, papildinot to ar jauniem 
uzstādījumiem, atbilstoši izaicinājumiem, ko rada novadu apvienošana, iedzīvotāju skaita 
samazināšanās un ES Zaļais kurss.

171. Jēkabpils novads 2035 sniedz ieguldījumu gan Latvijas Ilgtspējīgas attīstības stratēģijas līdz 
2030.gadam izvirzīto prioritāšu sasniegšanā, gan Zemgales plānošanas reģiona izvirzīto ilga termiņa 
mērķu un prioritāšu sasniegšanā.

1 .tabula. Jēkabpils novads 2035 ieguldījums Latvijas Ilgtspējīgas attīstības stratēģijas līdz 2030.gadam
izvirzīto prioritāšu sasniegšana:

L A'ļ ' piiT itg*~'rni , j
attistioas prioritātes

P rio ritā tes, p rio ritā r ie  ilg te rm iņa  rīc ības v irz ien i Q_
C\J
Q_

co
CL

lO
Q_

CO
CL

-  K d tg  jķ x  gi īšan e  r i j i  n d a r t l ia  an b a g ā tin ā ša n a ■
— P iederības iz jūtas Latvijas ku ltū ras telpai s tip rināšana
— R adošas sab iedrības ve idošana o

; / ītr flH m iln H  ieq im u jiu iii ra ivK kkaiiibuā

— N odarb inā tības p rog ra m m a s da rbasp ēka  lidzda libaspa lie linašanai

-
— C ilvēkkap itā la  a ttīstība un p roduk tiv itā tes  kāp inā jum s

— V eselības un soc iā lo  paka lpo jum u kva litā te  unpiee jam ība □
— D epopu lāc ijas  risku m azināšana
— N ovecošanās un m ā jsa im n iecību  s tru k tū ra s  izm a iņu ie tve ršana  sab iedrisko 

un sociā lo  paka lpo jum u po litikā

U n s n p ji i  vi*>nlr*’ TW ;du ss lā ņa  veidošanām

— Kvalita tīva izglītības un bē rnu ap rūpes p iee jam ība

. 1— Resursu p iee jam ība

— D arba tirgus p iee jam ība un d iskrim ināc ijasm azināšana H i □
— Īs la ic īgās nabadzības am ortizāc ija  un nabadzības riska g rupas

3 .P a rad igm as m a iņa  izgfītība ■
— Izglītības p iee jam ība un pā rm aiņas izglītības p rocesao rgan izāc iiā
— Skola kā sociā lā tīk lo jum a cen trs

— K ontekstuā la  izglītība un sko lo tā ja  pro fes ijas m aiņa

■— E-skola un in fo rm āc ijas  tehno loģ iju  izm an tošana
— Izglītošanās m ūža ga rum ā

4.lnovatīva un ekoefektīva ekonomika E3
— Lieto tā ju  v irz ītas inovācijas n

2 2



1.redakcija 12.08.2021

— A tvē rtu  inovāciju  p rakse

— Inovatrva uzņēm ējdarb ība

— Plaša jaun rad es  ku ltū ra

Atjs an drušd «t lerģtja
— E nerģētiska  drošība un neatkarība
— A tjaun o jam o  enerģ ijas  resursu izm an tošana  un inoVācija

—  E nergoefektiv itā tes  pasākum i
—  EnergoefektTva un vide i draudzīga  tra nspo rta  po litika

.Oaua Kā nākotnei kapitāls
D abas kap itā la  pārva ld ība

—  T irgus ins trum en tu  izveide

—  D abas aktīvu kap ita lizēšana

—  Ilgtspējīga dzīvesve ida ve ic ināšana

6.Telpiskas attīstības perspektīva
—  Transp o rta  in fras tru k tū ra s  p lānošana
—  In teg rē tas  sab iedriska  tra nspo rta  s is tēm as ve idošana

—  A utoce ļu  tīkla attīstība

—  Dzelzce ļa  tra nspo rta  attīstība

—  S akaru, m asu m ediju  un da tu pā rra ides p iee jam ībasnodroš ināšana

A pdzivo ium s

—  A ttīs tības cen tru  izaugsm e
—  Pilsētu un lauku m ijiedarbība

Naciui lālu interešu telpas

—  Lauku attīstības te lpa
—  Izcili dabas, ainavu un ku ltū rvēstu risko  te rito riju  areāli

7.lnovativa parvaldība un sabiedrības līdzdalība
—  S abiedrības līdzdalība po litikas ve idošanā
—  P ilsoniskā izglītība un sociā lā in teg rāc ija

—  E-pārva ld ība un sab iedriskā  inovācija

2.tabula. Jēkabpils novads 2035 ieguldījums ZPR Ilgtspējīgas attīstības stratēģijas 2015. - 2030.gadam 
izvirzīto prioritāšu sasniegšanā:

ZPR IlgtsDejīgas attīstības stratēģija 2015-2030 Jēkabpils novada ilgtermiņa 
attīstības Drioritātes

Ilgtermiņa attīstības prioritātes, elementi CĻ CMO. n0. Q_ inQ- CDQ_
1 .priortāte ■
Ze m ga le  -  reģ ions a r attīstītu b ioekonom lku , lauksa im n iecību  un uz v le te jiem  
resu rs iem  ba lstītu  pā rtikas  rūpn iec ību  un am atn iecību

2.prioritāte
Z em ga les nac ionā las  un reģ ionā las  nozīm es p ilsē tas -  reģ iona rūpn iec ības un 
paka lpo jum u cen tri, kas dod attīstības sta ro jum u lauku te rito rijām

3.prioritāte
A pdzīvo ti Z em ga les lauku apvid i, kur a ttīstās m azā uzņēm ējdarb ība  un ir sag labāta  
tra d ic ionā lā  dzīves v ide

4.prioritāte

23



1.redakcija 12.08.2021

Z em ga le  -  izglītības, z inā tnes un inovāciju  reģ ions ar Latvijas Lauksaim n iecības 
un ive rs itā ti kā in te lek tuā lo  po tenc iā lu  Latvijas un Zem gales, īpaši lauku, attīstībai un 
spēcīgām  pro fes ionā lās izglītības iestādēm __________________________

I la i i^ s  teritoriju te lp isk ā  strutctfira a in avrcki v ē rtīgāk  nri kiittfirvp.stiiri^Lā^ teritorija^.

Sēlijas -  D augavas te lp a  un Te iču dabas rezervā ta  te lpa

24



8  T e l p is k ā s  a t t īs t īb a s  p e r s p e k t īv a

172 . Telpiskās attīstības perspektīva ir Jēkabpils novada attīstības vīzijai, stratēģiskajiem  mērķiem un 
prioritātēm, kā arī konkrēto pasākumu un darbību rezultātiem atbilstīgs perspektīvās telpiskās 
struktūras modelis. Tas veidots saskaņā ar Zemgales plānošanas reģiona IAS 2015. -  2030.gadam 
izvirzītajiem nozīmīgākajiem esošās telpiskās struktūras elementiem, vēlamajām pārmaiņām un 
galvenajām funkcionālajām saitēm, tomēr priekšplānā izvirzot nepieciešamību risināt Administratīvi 
teritoriālās reformas radītos izaicinājumus jaunas telpiskās struktūras izveidei, aptverot vienā 
veselumā sešas līdz šim atsevišķi attīstījušās teritoriālās vienības un panākot to vienmērīgu attīstību, 
pilnvērtīgāku savstarpēju funkcionālu sasaisti un sociālekonomisku mijiedarbību.

173 . Zemgales plānošanas reģiona nozīmīgākie esošās telpiskās struktūras elementi ir: attīstības centri, 
īpaši -  nacionālas un reģionālas nozīmes, transporta infrastruktūra, lauksaimniecības zemju areāli, 
mežu teritorijas, dabas, ainaviski vērtīgās un kultūrvēsturiskās teritorijas, pierobeža. Visi šie elementi 
ir nozīmīgi arī Jēkabpils novada telpiskās attīstības plānošanas kontekstā, papildus tiem novada 
līmenī kā nozīmīgi elementi izvirzīti novada un vietējas nozīmes attīstības centri un uzņēmējdarbība.

174 . Jēkabpils novada telpiskās attīstības perspektīva 2035.gadam nosaka vēlamo novada teritorijas 
telpisko struktūru un tās elementu izmaiņas ilgtermiņa. Jēkabpils novada pašvaldība izvēlējusies 
šādas struktūras telpiskās attīstības virzienu un elementu atspoguļošanai:

•  apdzīvojuma perspektīvā telpiskā struktūra;
•  galveno transporta koridoru struktūra;
•  uzņēmējdarbības perspektīvā telpiskā struktūra;
•  ainaviski vērtīgu un citu īpašu dabas teritoriju struktūra;
•  viesmīlības perspektīvā telpiskā struktūra;
•  pilsētas un to prioritāri attīstāmās zonas.

175 . Jēkabpils novada telpiskā attīstība ilgtermiņa tiek plānota, lai:
•  nodrošinātu pašvaldībā policentrisku un līdzsvarotu teritoriju attīstību, kur pilsētu un lauku 

mijiedarbība ir savstarpēji papildinoša;
•  veidotu kvalitatīvu dzīves vidi iedzīvotājiem ar pakalpojumu pieejamību un teritoriālo 

pārklājumu, kas atbilst aktīvajam pieprasījumam;
• pilnveidotu iedzīvotāju mobilitātes iespējas mūsdienīgā un videi draudzīgā manierē,

mērķtiecīgi veidojot vairāku līmeņu transporta koridoru tīklu, kurā ietilpst ceļu
infrastruktūra, kas nodrošina reģiona un novada nozīmes attīstības centru funkcionālo 
sasaisti, kā arī novada un vietējās nozīmes attīstības centru sasniedzamību to ietekmes 
areālā;

•  veidotu atbalstošu vidi daudzveidīgas uzņēmējdarbības attīstībai, investīciju piesaistei un 
jaunu darba vietu radīšanai;

•  veicinātu pieejamo dabas resursu ilgtspējīgu izmantošanu, dabas, vēsturisko un kultūras 
vērtību saglabāšanu, iesaisti saimnieciskās darbības apritē un jaunu kultūras vērtību 
radīšanu.

176 . Lai gan kopumā lielākā daļa Zemgales plānošanas reģiona teritorijas atrodas Rīgas ietekmes areālā 
(aptuveni 100 km attālumā no galvaspilsētas), kas būtiski ietekmē sociālekonomiskos procesus un 
pakalpojumu pieejamību, Jēkabpils novadu šī zona neskar, tādējādi attīstības impulsi ir jārod citos 
telpiskās perspektīvas elementos un struktūrās.

25



8.1 Apdzīvojum a perspektīvā telpiskā s tru k tū ra
177. Apdzīvojuma struktūra ir nozīmīgākais elements novada 

ilgtspējīgā telpiskajā attīstībā, tāpēc nepieciešami 
atbilstoši risinājumi apdzīvojuma struktūras plānošanai un 
pārvaldībai. Pašlaik apdzīvojuma struktūru Jēkabpils 
novadā veido trīs pilsētas un lauku telpa, kurā 
apdzīvojumu veido blīvāk apdzīvotas vietas (ciemi) un 
viensētas. Izvērtējot vēsturiski izveidojušos apdzīvojumu, 
kas koncentrējas pilsētās, to tuvumā un līdzās 
nozīmīgākajiem transporta koridoriem, iedzīvotāju skaitu, 
apbūves struktūru, sociālās infrastruktūras un 
pakalpojumu nodrošinājumu, kā arī iedzīvotāju skaita 
samazināšanās prognozes, ņemot vērā Jēkabpils novada 
pašvaldības stratēģiskos uzstādījumus, novadā tiek 
noteikti trīs līmeņu attīstības centri: novada nozīmes 
attīstības centri -  Jēkabpils, Aknīste, Viesīte un Zasa, 
vietējas nozīmes attīstības centri -  ciemi Atašiene, 
Mežāre, Dunava, Rubeņi, Cīruļi un Lone un lauku 
apdzīvojuma mazie ciemi.

178. Jēkabpils pilsēta ar valstspilsētas statusu ir novada 
administratīvais centrs un Jēkabpils novada iedzīvotāju 
priekšrocība, jo, pildot nacionālās nozīmes attīstības 
centra funkcijas, Jēkabpils pilsēta sava novada 
iedzīvotājiem piedāvā plašākas iespējas un pakalpojumu 
klāstu nekā spēj citu novadu centri.

179. Attīstības centru tīklojums Jēkabpils novadā veidots 
tādējādi, lai nodrošinātu policentrisku un līdzsvarotu 
attīstību visā novada teritorijā, mazinot un novēršot 
negatīvas ekonomiskās un demogrāfiskās tendences 
novada ģeogrāfiskajās perifērijās un pierobežā.



Utķh /  J \  Knistplls [
P3 E f e  \  (  \  paoasls \

L * — r  V * * -  )
VhMw

u» W«» / 9  *

w n v
M t * * *

A
N p\

'• Jjuni rruiii

Jjrt ^Autm  
v  > 9«in

p̂ .\ t
• UHan

\ f \ y _  
— L > 9Hjflene

KlitOl =. ^ p C ,

•-“  w<ws;= > mip

a
?T̂ r<L Ub

Viesītes
pagasts VIESĪTE u V j S .

> d A w

y  a
-' Dlgnajas V 

pagasts

S n t » !

'■LV ZT  ■ -lA-rT ^

{ ) t n
* * * * *

U m '

Elkšņu A

pagastŝ *

•
VM5»th T

Sudrabi airis

pagasts >£

flkriistes
p a g a sts

\
>■>* i j s ,v S r

■ *'■** Katdaūruna

./ Gārsenes , 1  \ '  f
pagasts Ginai* ^  1

KUi
H ļ l ^ 1  I

K Y Mm  \  S  v » >  /  0 “ " ™  f \

/  > s i  ri  *T
I /V ±r—T^sts \ /  >/w

vie ie jas nuzin ies « n i r s  
(Sasniedzamības R ~ 5 M l

Novada nezīm ēs centrs (Sasniedzamības R - 1S t|fc«v

NacionaljRmcru
attlilib^s centrs 
(R-SOkm)

2 6



180. Attīstības centri ir teritorijas, kur ir resursu (t.sk. cilvēkresursu), sociālo un 
ekonomisko aktivitāšu koncentrācija un kas veicina apkārtējās teritorijas 
attīstību. Attīstības centros koncentrējas dzīvei un darbam nepieciešamā 
infrastruktūra, tos savā starpā savieno kvalitatīvs ceļu tīkls un sabiedriskā 
transporta tīkls, kas uzlabo iedzīvotāju mobilitāti. Pilnveidota mobilitāte 
nodrošina to, ka attīstības centru apkārtnē dzīvojošie iedzīvotāji var 
garantēti apm ierināt savas vajadzības pēc darba, nepieciešamajiem 
pakalpojumiem un sociālās dzīves.

181. Sekmējot novada policentrisku attīstību, nākotnē paredzēts stiprināt 
novada nozīmes attīstības centru funkcijas, pilnveidojot daudzpusīgu 
pakalpojumu pieejamību, mobilitātes iespējas, inženiertehniskās 
infrastruktūras veiktspēju, dzīvojamās zonas, publiskās ārzonas un 
teritorijas ražošanas objektu izvietošanai.

182. Jēkabpils novadā nav paredzētas bezmērķīgas pārmaiņas šobrīd 
pieejamo sociālo, izglītības, kultūras un citu pakalpojumu klāstā un 
pieejamībā. Pašvaldības sniegtie pakalpojumi būs pieejami atbilstoši 
esošai apdzīvotības struktūrai un reālajam pieprasījumam, un to turpmāka 
attīstība tiks virzīta saskaņā ar attiecīgās jom as vai nozares plānošanas 
dokumentiem, vērtē jot pakalpojumu kvalitāti, izmaksas un iedzīvotāju 
apmierinātību. Notiekot nepārtrauktai vērtēšanai, pakalpojumi tiks 
pilnveidoti vai to sniegšana var tikt optim izēta. Pilns pakalpojumu grozs 
iedzīvotājiem garantēti tiks nodrošināts tuvākajā novada nozīmes 
attīstības centrā.

183. Attīstības centros īpašs uzsvars tiks likts uz uzņēmējdarbības veicināšanu 
un tūrisma attīstībai nepieciešamo infrastruktūras attīstību, veidojot tos 
par pievilkšanas centriem  gan darba devējiem, gan darba ņēmējiem un arī 
novada visiem.



184. Vadlīnijas teritorijas planošanai un attīstībai:
•  Jēkabpils novada IAS atbalsta racionāli koncentrētu apbūves attīstību 

Jēkabpilī un tās tiešā apkārtnē, citās novada pilsētās un ciemu 
teritoriju robežās, veidojot samērīgi kompaktu apdzīvojuma struktūru 
un attīstot kvalitatīvas tehniskās un sociālās infrastruktūras izveidi 
novada blīvāk apdzīvotajās vietās (pilsētās un ciemos). Jaunā apbūve 
tiek koncentrēta ap esošajiem infrastruktūras tīkliem, tos paplašinot.

•  Izstrādājot jaunos teritorijas plānojumus, apdzīvojuma centros 
teritoriju  funkcionālo zonējumu jāveido atbilstoši vēsturiskajām 
tradīcijām, līdzsvarojot gan iedzīvotāju dzīves telpas, gan 
uzņēmējdarbības un infrastruktūras attīstības vajadzības, gan 
vides un kultūrvēsturiskā mantojuma aizsardzības intereses.

•  Uzlabot apdzīvoto vietu vides kvalitāti. Veidot harmonisku dzīves vidi 
pilsētās un ciemos, ar pieejamu publisko ārtelpu -  parkiem, skvēriem, 
rotaļu laukumiem, gājēju trotuāriem, autotransporta ielām u.c., brīvas 
pieejas iespējām publiskajiem ūdeņiem, mobilitātes punktiem.

•  Jēkabpils novada IAS atbalsta nepieciešamību nodrošināt novada 
iedzīvotājiem maksimāli ērtu pieeju sabiedriskajiem un maksas 
pakalpojumiem (izglītība, medicīna, sociālie pakalpojumi, sadzīves 
pakalpojumi, pārtikas un citu preču veikali, u.c.), kā arī uzlabot 
sabiedriskā transporta satiksmes iespējas līdz augstāka līmeņa 
centram.

•  Pierobežas teritoriju iedzīvotājiem, kā arī citu novada perifēro teritoriju 
iedzīvotājiem ir jāsniedz līdzvērtīgi dzīves un darba apstākļi, transporta 
un sakaru pieejamība, maksimāli samazinot izolētību un nomales 
efektu.

•  Pašvaldība apņemas saudzīgi izmantot dabas resursus un novērst 
pilnvērtīgi bioloģiski neattīrītu notekūdeņu un jelkādu citu cilvēka 
darbības atliekvielu nonākšanu dabas vidē.

•  Plānojot jaunas apbūves teritorijas vai uzņēmējdarbības attīstības un 
investīciju piesaistes teritorijas, pašvaldība apņemas iespēju robežās 
ņemt vērā bioloģiskajai daudzveidībai nozīmīgas teritorijas un plānot 
pasākumu dabas vērtību saglabāšanai.

27



8.2  Galveno tra n s p o rta  koridoru s tru k tū ra
185. Kvalitatīva transporta koridoru sistēma, kas 

nodrošina daudzveidīgas mobilitātes iespējas un 
funkcionālās sasaites novada, reģiona, nacionālā un 
starptautiskā līmenī, ir viens no svarīgākajiem 
priekšnoteikumiem teritorijas attīstībai.

186. Jēkabpils novadu šķērso starptautiskas nozīmes 
dzelzceļa līnijas. Jēkabpilī, Krustpils stacijā, krustojas 
vairākas valsts nozīmes dzelzceļa līnijas (Jelgava -  
Krustpils, K rus tp ils -D augavp ils , K rustp ils-R ēzekne  
II, Rīga -  Krustpils), kurām ir arī būtiska loma gan 
iekšzemes, gan tranzīta pārvadājumu 
nodrošināšanā. Krustpils stacija ir transporta mezgls, 
kurā tiek veiktas arī kravu operācijas. Dzelzceļa 
līnijas tiek izmantotas arī pasažieru pārvadājumiem.

187. Kopējais autoceļu tīklu blīvums Jēkabpils novada 
teritorijā ir 0.83 km/km2, kas ir salīdzinoši zemāks 
nekā vidēji valstī vai Zemgales plānošanas reģionā. 
Nozīmīgāko autoceļu tīklu veido valsts nozīmes 
autoceļš A6 un A12, kā arī reģionālie autoceļi (P62, 
P72, P73, P74, P75, P76). Kopumā autoceļu tīkls 
nodrošina gan dažādu attīstības centru funkcionālo 
sasaisti, gan lauku teritoriju un novada nozīmes vai 
vietēja līmeņa attīstības centru sasniedzamību un 
veido pamatu veiksmīgai iedzīvotāju mobilitātes 
iespēju attīstībai.



Madona

pagasts

Atašiene
l Hādutertežā tes 

sagasts.

:abpiu

S a la i
p a g a sts

J  D ig n ā ja s  1  
I nņaH'

1fosīmti.
V IESĪTE

p a g a s ts

Elkšņu
p ag asts

Dunava
Aknīstes,
p a g a s t s ]

(N ĪSTBT

D un avas
p a g a stsR u b e n e s

pagasts

I Daugavpils

Antene

Ceļi, kas nodrasina  funkcionā lo  
sasaist i Jēkabp ils  novadā

Ceļi, kas  prio ritār i nodrošina 
iekšē jo  m ob ilitā ti novadā

Pārējie ceļi 

Dzelzceļš
P lān o ta is/ iespē jam a is  
Daugavas šķē rso jum s [ t i l ls ]

Pārceltuve

^  Lid lauks

< § >  E lektroauto uzlādēs stacijas

2 8



188. Savukārt ceļu seguma kvalitāte ir nepietiekama, lai nodrošinātu ātru, ērtu 
un drošu satiksmi starp novada apdzīvotajām vietām, kā arī, savienojot 
lauku teritorijas ar novada vai vietēja līmeņa attīstības centriem. Turklāt 
ceļu satiksmes intensitāte Jēkabpils novadā pēdējo gadu laika pieaug.

189. Tāpat mazattīstīts ir veloceliņu tīkls novadā un droša gājējiem paredzēta 
satiksmes infrastruktūra pilsētās un blīvāk apdzīvotajos ciemos.

190. Nozīmīgākās pārmaiņas, kas nepieciešamas, attīstot galveno transporta 
koridoru struktūru Jēkabpils novadā, saistītas ar autoceļu kvalitātes 
uzlabošanu, nodrošinot melno ceļa segumu visos posmos, kas prioritāri 
nodrošina funkcionālo sasaisti un iekšējo mobilitāti; veloceliņu tīkla 
paplašināšanu, pilsētu teritorijā, kā arī nodrošinot funkcionālo sasaisti 
Jēkabpils pilsētai ar tās tuvumā esošajiem, blīvāk apdzīvotajiem 
ciemiem; satiksmes drošības uzlabošanu pilsētās un blīvāk apdzīvotos 
ciemos, kā arī otra tilta izveidi pāri Daugavai Jēkabpilī.

191. Vadlīnijas galveno transporta koridoru struktūras plānošanai un attīstībai:
•  Stratēģija atbalsta autoceļu seguma kvalitātes būtisku

uzlabošanu, kā arī satiksmes drošības paaugstināšanu 
prioritārajos transporta koridoros, t.i., autoceļos. Melnais 
segums un kvalitatīvs autoceļu tīkls jānodrošina visos 
savstarpējos novada nozīmes centru savienojumos.

• Plānojot un organizējot prioritāri attīstāmo autoceļu pilnveidi, 
vienlaikus vēlams plānot arī velo un gājēju infrastruktūru, ja 
aktuāli šajos ceļa posmos, paaugstinot satiksmes drošību un 
paplašinot nemotorizētas pārvietošanās iespējas novadā, kā 
arī plānot aizsargjoslas.

•  Stratēģija atbalsta apkalpojošās infrastruktūras, piemēram,
degvielas vai elektrouzpildes stacijas, ēdināšanas un
izmitināšanas pakalpojumu sniegšanas vietas.

•  Stratēģija atbalsta trokšņu un cita veida piesārņojuma
ierobežošanu gar galvenajiem transporta koridoriem, vietās,



kur troksnis vai cita veida piesārņojums rada būtisku ietekmi 
uz dzīvojamās, t.sk., viensētām, vai publiskās apbūves 
teritorijām.

•  Izprotot nemotorizētas pārvietošanās iespēju strauju attīstību 
nākotnē, stratēģija atbalsta vienota, novada teritoriju 
aptveroša veloceliņu infrastruktūras plāna izstrādi un 
ilgtermiņā un vidējā term iņā prioritāri attīstāmo veloceliņu 
posmu noteikšanu. Paralēli tam, jāveicina velonomas un 
koplietošanas velosipēdu un m ikromobilitātes rīku pieejamība, 
jāsekm ē drošas velosipēdu un citu m ikromobilitātes rīku 
uzglabāšanas iespējas pilsētās un ciemos, daudzdzīvokļu 
namos.

•  Stratēģija atbalsta efektīvas sabiedriskā transporta 
infrastruktūras attīstību, ievērojot pakāpeniskuma principu 
(savstarpēji saskaņoti kursēšanas laiki) un veidojot ērtus 
mobilitātes punktus, kur iespējams pārkāpt no viena 
transporta līdzekļa uz citu. Kvalitatīva sabiedriskā transporta 
funkcionēšanas sistēma ir tāda, kas nodrošina iedzīvotājiem 
mobilitātes iespējas -  ātri un ērti sasniegt gan savu darba un 
dzīvesvietu, gan pakalpojumu pieejamības vietas.

•  Novada attīstības interesēs ir pilnvērtīgi izmantot dzelzceļa 
infrastruktūru gan kravu, gan pasažieru pārvadājumiem. Lai 
veicinātu dzelzceļa izmantošanu pasažieru pārvadājumiem, 
nepieciešams uzlabot sabiedriskā transporta kursēšanas 
laiku savstarpējo saskaņotību.

•  Paplašinot mūsdienās nepieciešamās daudzveidīgās 
mobilitātes iespējas, jāsekm ē ITK un citas sakaru 
infrastruktūras attīstība visā novada teritorijā, tostarp 
pierobežā.

29



8.3 Uzņēm ējdarbības perspektīvā telpiskā s truk tū ra
1 9 2 . Jēkabpils novads, atrazdamies ārpus Rīgas ietekmes 

areāla, jau vēsturiski veidojies kā patstāvīgs, aktīvs 
saimnieciskās darbības centrs.

1 9 3 . Dominējoši Jēkabpils novada lauku telpā ekonomisko 
specializāciju veido nozares, kurās zeme ir svarīgs 
ražošanas faktors, gan kā platība, gan telpa:

• lauksaimniecība;
• mežsaimniecība;
• derīgo izrakteņu ieguve un apstrāde;
• tūrisms.

1 9 4 . Savukārt Jēkabpils novada pilsētās ekonom isko profilu 
veido nozares, kurās kā produkcijas ražošanas izejviela 
tiek izmantots apkārtnē esošās dabas bagātības, tas ir, 
pārtikas rūpniecība, kokapstrāde, būvmateriālu ražošana, 
būvniecība u.c, nozares, kuru attīstībai pilsētās ir vēsturiski 
izveidojies pamats -  attīstībai piemērota infrastruktūra, 
uzkrātas zināšanas un pieredze, kā arī izdevīga 
ģeogrāfiskā atrašanās vieta, piemēram, apģērba 
ražošana, transports un loģistika, enerģijas ražošana no 
atjaunojamiem resursiem, kā arī nozares, kas sniedz 
pakalpojumus iedzīvotājiem, piemēram,
mazumtirdzniecība, u.c.

1 9 5 . Periodā līdz 2035.gadam plānots mērķtiecīgi strādāt, lai 
panāktu, ka novada ekonomiskais profils bagātinās ar 
uzņēmumiem, kas savā darbībā izmanto inovatīvus 
risinājumus, izmantot videi (dzīves un dabiskajai) 
draudzīgas tehnoloģijas visos ražošanas posmos, kā arī 
ražo produktus ar augstu pievienoto vērtību, neatkarīgi no 
nozares, kuru šie uzņēmumi pārstāv.

I



ritf»
-sb

%4UU\
I h b ū

Un*

r nifluifv 'w!î  t \  v**» r
Mpfnl

- -
M ti  P

lndlW

' m Uktv

'7*7 JtKABPItS
A ^ J S t

Kttku/ f
r it*i pj<)M iy v l(K...

•flp*

Al̂ shmr £

VIESfTt

*

tlkiņu
p#3«!b

K _
jflflil ■~̂~> f 

IMm /

Aknirtn

,/ AKNIST{%.

Abrlu

<jlnj "
Diflriiļ.
p^K »

S<WuU Uinuv'u fVw* piļfcli
( * « ( .

<V“

Up*i

' iļļSS

isim /  
RukntfItfiJKU

, f-Ai •

UfVfK^pfļMt G*nw*

« j *

faqiUi

(MlJti

PigiU»

taufuiirgi/*i?onii

%

laabMiNVolMf u c m*» 

Induj'.r&is nnu

30



196. Vadlīnijas uzņēmējdarbības perspektīvās telpiskās struktūras plānošanai 
un attīstībai:

•  Novada lauksaimniecības zemēs kā prioritāra atbalstāma 
lauksaimnieciskās darbības attīstība, īpaši veicinot ģimenes 
saimniecības, kas spēj nodrošināt pietiekamus ienākumus 
ģimenes un bērnu uzturēšanai un vajadzību nodrošināšanai. 
Stratēģija atbalsta gan tradicionālo, gan un jo  īpaši bioloģisko 
saimniekošanas metožu pielietošanu lauksaimniecības 
produktu ražošanā, kā arī tehnoloģisko progresu 
saimniecībās. Stratēģija atbalsta darbības dažādošanu lauku 
saimniecībās, attīstot, piemēram, viesmīlības pakalpojumu 
pieejamību.

• Nav pieļaujama vērtīgu lauksaimniecības zemju degradēšana, 
transformēšana meža zemēs, kā arī meliorācijas sistēmu 
bojāšana. Savukārt mazvērtīgu lauksaimniecības zemju 
apmežošana ir pieļaujama, neietekmējot ainavas 
daudzveidību, estētisko un ekoloģisko kvalitāti, 
kultūrvēsturisku objektu aizsegšanu.

• Stratēģija atbalsta videi draudzīgu un ilgtspējīgu 
mežsaimniecības praksi, kas sekmē meža kā ekosistēmas



spēju saglabāties un īstenot pašregulāciju un sniegt pilnvērtīgi 
un pilnā apmērā sabiedrībai ekosistēmu pakalpojumus.

• Stratēģija atbalsta novada ekonomiskajam profilam 
atbilstošas uzņēmējdarbības attīstību, jo  īpaši uz zināšanām, 
pētniecību un videi draudzīgām tehnoloģijām  balstītu inovatīvu 
ražošanu, kuras rezultātā top produkti ar augstu pievienoto 
vērtību.

•  Stratēģija neatbalsta tādas uzņēmējdarbības attīstību novadā, 
kas rada vides un dzīves telpas kvalitātes pasliktināšanās 
riskus.

• Rūpnieciskās ražošanas attīstībai īpaši piemērotas teritorijas, 
kurās jau pieejami nepieciešamās inženiertehniskās 
infrastruktūras pieslēgumi, vai ir kādas citas priekšrocības 
ražošanas objekta izvietošanai. Pašvaldība plāno attīstīt 
industriālās teritorijas visos novada nozīmes centros vai tiešā 
to tuvumā, neizslēdzot iesaistīšanos kādas citas teritorijas 
pielāgošanai ražošanas vajadzībām, ja to pieļauj teritorijas 
plānojums un tas novadam ir saimnieciski lietderīgi (pirmkārt 
no jaunu darbavietu radīšanas aspekta).

31



8 .4  Ainaviski vērtīgu  un citu īpašu dabas terito riju  s tru k tū ra
197. Ainaviska ir jebkura sakopta, pārskatāma vai fonā esoša 

teritorija, ja tā ir cilvēka darbības, cilvēka un dabas 
mijiedarbības vai vides dabisko procesu rezultātā 
radusies. Jēkabpils novada pašvaldība atbalsta 
ainaviskas vides saglabāšanu novadā, jo  tā ir daļa no 
kvalitatīvas dzīves telpas, kā arī novada atpazīstamību 
veidojošs elements.

198. Novada lauku teritorijai piemīt mozaīkveida ainavas 
raksturs, kas ir augstvērtīgas gan no estētiskā, gan vides 
un bioloģiskās daudzveidības aspekta. Savukārt novada 
pilsētas -  Jēkabpils, Viesīte un Aknīste ir nelielas, tomēr 
nozīmīgas urbānās ainavas nesējas.

199. Jēkabpils novadā atrodam as šādi nacionālā un reģionālā 
līmenī novērtētas ainavas dārgumi:

•  Saukas ezers un Sēlijas lauku sētas,
•  Gārsenes muižas un apkārtnes ainava,
•  Sunākstes ainava,
•  Dienvidsusējas un Saltupju svētavota ainava,
•  Augšzemes pusmuižas ainava,
•  Zasas parka ainava,
•  Krustpils pils un apkārtnes ainava,
•  Jēkabpils Meža parka ainava,
•  Jēkabpils Vecpilsēta.

200 . īpaši aizsargājamās dabas teritorijās prioritāte ir dabas un 
vides aizsardzība, tom ēr stratēģija atbalsta videi un 
bioloģiskai daudzveidībai nekaitīgu rekreācijas vai citu 
aktivitāšu īstenošanu, ciktāl tās iespējamas, saskaņā ar 
normatīvajos aktos, dabas aizsardzības plānos 
noteiktajām prasībām un ierobežojumiem.



JĒK A B PILS

VKSfTC
f^ r .h

K«wU|

A lV 'tS T l

*anw** Mm \vmti* iM«OtMV
■:•:•:•: h *-»
v ļ j

MlIļA MM W1tt|A

W» 9+*\ NMfftfi 
4* . «iaj^oOm rvtn 100 n

Mrt)

L«kt*TV«cftft u.(. m n

32



1.redakcija 12.08.2021

8.5  Viesmīlības perspektīvā telpiskā s tru k tū ra
201 . Unikāla daba ar krāšņu ainavu un nozīmīgi 

kultūrvēsturiskie objekti norāda uz augstu 
viesmīlības kā ekonomiskas nozares attīstības 
potenciālu. Turklāt tās attīstība pozitīvi ietekmē arī 
citus sociālekonom iskus procesus novadā.

202 . Jaunizveidotā Jēkabpils novada teritorijā jau eksistē 
plašs lauku un dabas tūrisma piedāvājums, savukārt 
Jēkabpils pilsētā iespējams izbaudīt pilsētvides 
tūrisma piedāvājumu. Šis potenciāls būtu jāizmanto, 
jo  tūrisms ir saimnieciskās darbības jom a, kas 
veicina novada reģenerāciju, ievērojot visus novada 
attīstības stratēģiskos mērķus un tādējādi pozitīvi 
ietekmējot teritorijas ilgtspēju.

2 0 3 . Viesmīlības biznesa attīstību veicina novada teritorijā 
izveidotie velomaršruti un labiekārtotu taku maršruti, 
kā arī pašvaldību mājaslapās izvietotā informācija 
par viesu iespējām konkrētajā teritorijā.

2 0 4 . Nozīmīgs resurss viesmīlības attīstībai Jēkabpils 
novadā ir Sēlijas mantojums. Tā izmantošana jaunu 
tūrisma produktu radīšanā var sniegt nepieciešamo 
pieprasījuma vilkmi.

2 0 5 . Viesmīlības perspektīvās telpiskās struktūras 
elements ir novada “vā rti” . “Vārti” ir telpa, kurā 
notiek sasveicināšanās ar novadu un pirmā 
iepazīšanās. “Vārti” rada pirmo iespaidu par 
teritoriju, tās viesmīlību un piedāvājumu. Tādējādi 
svarīgi ir veicināt šo punktu sakārtošanu, atbilstīgi 
ziņai, ko novads vēlas par sevi sniegt saviem 
viesiem.

VImu unjmrfjfu 
^  hakbmitMi
V

Apdut»v pgliiD |o l* un id d ju fo  objekti 

W AtpuU OJtu ta k * . L b e fc * tju s  n r t t t  

Rttottd* utu*

LMkHtmnlfvlMv v.l

33



206 . Jēkabpils novadam iezīmēti astoņi “vārti” . Tajos, atbilstīgi to atrašanās 
vietai, iespējams attīstīt atšķirīgas novadam raksturīgās ainavas iezīmes 
un vēstījumus.

207. Vadlīnijas viesmīlības perspektīvās telpiskās struktūras plānošanai un 
attīstībai:

•  Tūrisma stratēģijas izstrādē novada teritorijai, iespējams, 
jāiekļauj vienotu tūrisma pakalpojumu piedāvājumu sadarbībā 
ar blakus esošajiem novadiem.

•  Jānodrošina ērta dabas vides teritoriju pieejamība novada 
iedzīvotājiem un viesiem ar kājām, velosipēdu vai citu 
m ikromobilitātes līdzekli.

•  Jāizveido labiekārtotas atpūtas vietas, tai skaitā aktīvās 
atpūtas vietas bērniem un jauniešiem.

•  Jāiesaistās atbilstošos esošos tūrisma piedāvājumos un 
klāsteros. Jāveido sadarbība ar kaimiņu pašvaldībām tūrisma 
maršrutu, dabas taku un infrastruktūras attīstībai un sasaistei.



•  Ar infrastruktūras izveidi sekmēt daudzveidīgu tūrisma 
produktu izveidi; vietējo iedzīvotāju, amatnieku, un citu brīvā 
laika pavadīšanas un rekreācijas pakalpojumu sniedzēju u.c. 
iesaisti jaunu tūrisma produktu radīšanā.

•  Stratēģija atbalsta nepieciešamību vairot ūdens resursu 
izmantošanu brīvā laika pavadīšanas un rekreācijas 
vajadzībām, tostarp, ūdenssporta un atpūtas uz ūdens 
aktivitātēm. Teritorijas plānojumā jānosaka vietas, kur bez 
negatīvas ietekmes uz vidi iespējama šim mērķim 
nepieciešamās infrastruktūras ierīkošana.

• Jāsekmē sabiedriskās ēdināšanas, viesu māju, kempingu, 
atpūtas kompleksu u.c. pakalpojumu un tūrisma 
infrastruktūras attīstību visā novada teritorijā.

34



8 .6  Pilsētas un to  p rio ritā ri attīstām ās zonas
208 . Jēkabpils novada apdzīvotības kodolu veido trīs tā 

pilsētas: Jēkabpils, Aknīste un Viesīte.

209. Jēkabpilī dzīvojamo apbūvi veido gan pilsētvides 
dinamiskajai dzīvei atbilstīgi daudzstāvu dzīvojamo 
namu mikrorajoni, gan individuālā apbūve. 
Iedzīvotājiem ikdienā nepieciešamo pakalpojumu 
pieejamību šajās teritorijās nodrošina
pakalpojumu centri -  veikali, izglītības un citas 
publisko pakalpojumu iestādes, pasts, sadzīves 
pakalpojumu centri, tirgus, kafejnīcas, izklaides 
centri. Pakalpojumu centri ir dažādi pēc to lieluma 
un sniegto pakalpojumu klāsta -  ko noteic 
apbūves struktūra un iedzīvotāju blīvums katrā 
konkrētajā pilsētas daļā.

210 . Abpus Daugavai pašvaldība nodrošina
pirmsskolas un pamatskolas izglītības
pakalpojuma pieejamību.

211 . Pilsēta ir īpaša, jo  tai vēsturiskās attīstības gaitā ir 
izveidojušies divi pilsētas centri -  gan Daugavas 
labajā, gan kreisajā krastā. No telpiskās attīstības 
perspektīvas viedokļa pilsētas centrs nozīmē 
administratīvo, kultūras, izklaides un komerciālo 
pakalpojumu koncentrēšanos. Stratēģijas periodā 
plānots uzlabot abu centru savstarpējo
sasniedzamību, veicinot pārceltuves tipa 
pakalpojuma attīstību šajā punktā.

JĒKABPILS

s*i<'

Cwba apbūves attīstības zona 

Dz veļamas apbustt atnsiibas ; ūiu 

Zalis teritorija 5 

ndustrtalas teritorija!

Velocdiiii

Veloļcsla

■ āsida! un lo ilta lib a

Dzelzceļi

Viesīte



1.redakcija 12.08.2021

35



212 . Pilsētas centrs ir atklāts un viesmīlīgs. Tas atspoguļo pilsētas vēsturisko 
attīstību līdz mūsdienām, glabā vēsturiskās liecības, kā arī demonstrē 
pilsētas dzīvīgumu tagadnē. Tādējādi ir svarīga sabiedriskās dzīves 
aktivitāte pilsētas centros -  telpa darījumiem, atpūtai, izklaidei un 
randiņiem. Kustība pilsētas centros tiek pakārtota gājēju vajadzībām, 
paredzot ērtas auto novietošanas iespējas, kā arī pilsētas centru ērtu 
sasniedzamību ar sabiedriskā transporta palīdzību.

213. Jēkabpils zaļajā zonā ietilpst gan dabiski veidojušies meži, gan mākslīgi 
radītās pilsētas zaļās ekosistēmas -  parki, svēri, kapsētas, apstādījumi, 
gan ūdeņi.

214. Nozīmīgākās rūpnieciskai ražošanai piemērotās, ar kvalitatīviem 
tehniskās infrastruktūras pieslēgumiem nodrošinātās platības izvietotas 
pilsētas Ziemeļaustrumos, līdzās dzelzceļam un autoceļiem. Šajās 
teritorijās atbalstāma jebkādas saimnieciskās darbības attīstība, izņemot
tādu, kas rada vides un pilsētas kā dzīves vides kvalitātes
pasliktināšanās riskus.

215. Jēkabpils telpiskajā struktūrā vēlamas šādas pārmaiņas:
•  Gaisa kvalitātes uzlabošanai un putekļu mazināšanai pilsētā 

kopumā un, jo  īpaši teritorijās, kas paredzētas dzīvošanai, 
nepieciešams turpināt ielu seguma maiņu no grants uz asfaltu. 
Satiksmes drošības un zaļās mobilitātes veicināšanai pilsētā 
jāturpina darbs pie nemotorizētās mobilitātes infrastruktūras 
paplašināšanas.

•  Daudzdzīvokļu namu dzīvojamajā zonā pilsētvidi paredzēts
pilnveidot, nodrošinot brīvā laika pavadīšanai un veselīgam
dzīvesveidam nepieciešamo infrastruktūru -  labiekārtotus 
iekšējos kvartālus -  pastaigām, velobraucieniem, automašīnu 
novietošanai un bērnu rotaļām.

•  Tūrisma un dzīves telpas uzlabošanas nolūkā jāturpina zaļo zonu 
labiekārtošana -  brīvā laika pavadīšanas iespēju pilnveidošanai 
pilsētā, iespējami plašāk iesaistot pieejamo ūdens resursu 
izmantošanu brīvā laika pavadīšanas un rekreācijas vajadzībām,



tostarp ūdenssporta aktivitātēm.
•  Pilsētas centru ērtāku sasniedzamību uzlabotu pārceltuvei 

līdzīga pakalpojuma attīstība.
•  Otra tilta pāri Daugavai izbūve, kā arī jaunu pievadu izbūve ir 

svarīga saimnieciskās darbības attīstībai pilsētā un drošībai.
•  Pilsētas atpazīstamību veido ievērojami kultūrvēsturiski, 

saimnieciski un mākslas objekti -  gan kultūrvēsturiski, gan 
jaunradīti, ar kuriem pilsētas iedzīvotāji lepojas un kuri veido 
pilsētas tēlu.

36



216 . Aknīste ir novada nozīmes attīstības centrs, kuras ietekmes areāls 
sniedzas vismaz 15km rādiusā. Pilsētā pieejami izglītības, primārās 
veselības aprūpes un pašvaldības pakalpojumi. Nozīmīgākās 
iestādes pilsētā ir -  Aknīstes vidusskola, mākslas, mūzikas, sporta 
skolu filiāles, pirmsskolas izglītības iestāde „B itīte” , bērnu un jauniešu 
centrs, Aknīstes veselības un sociālās aprūpes centrs ar ģimenes 
ārstu prakses vietām.

217. Visi ceļi no Aknīstes uz republikas nozīmes pilsētām Rīgu, Jēkabpili 
un Daugavpili ir asfaltēti.

218 . Aknīstē organizētie kultūras, sporta un izklaides pasākumi piesaista 
ne tikai tuvākās apkārtnes iedzīvotājus, bet arī viesus no citām 
Jēkabpils novada teritorijām un citiem novadiem.

219. Aknītē attīstīta daudzveidīgu kom ercpakalpojum u sniegšana, kūdras 
pārstrāde un veiksmīgi darbojas starptautiskā tirgū konkurētspējīgi 
uzņēmumi.

220 . Būtiska Aknīstes kā novada nozīmes attīstības centra loma ir 
pierobežas teritorijas attīstības stimulēšana.

221 . Aknīstes pievilcību vairo sīkpaugurainais reljefs, kas raksturīgs 
Dienvidsusējas ielejā, kur pilsēta izvietojusies.

222 . Aknīstes telpiskajā struktūrā vēlamas šādas pārmaiņas:
• Jāsekmē Aknīstes kā administratīvā un ekonomiskās attīstības 

centra attīstība.
•  Nepieciešams turpināt ielu kvalitātes uzlabošanu. Satiksmes 

drošības un zaļās mobilitātes veicināšanai pilsētā jāturpina darbs 
pie nemotorizētās mobilitātes infrastruktūras paplašināšanas.

• Jaunu darba vietu radīšana pilsētā saistīta ar ražošanai piemērotas 
infrastruktūras attīstību, pašvaldība atbalsta jaunu industriālo 
teritoriju attīstību Aknīstē. Tās plānojot, jāizvērtē to izvietojums no 
iespējamā piesārņojuma izplatīšanās viedokļa, lai nerosinātu 
mazpilsētas un tās apkārtnes iedzīvotāju dzīves telpas kvalitātes



pasliktināšanos.
Tūrisma un dzīves telpas uzlabošanas nolūkā jāturpina publiskās

1.redakcija 12.08.2021.

Jēkabpils

^  Centra apbūves îttistīt>as zona 

Dzīvojamās apbūves attīstības zona 

]  Labiekārtota zona 

Dabas pamatne 

J |  Darijum uapbūvesattisbbaszona 

Ražošanas apbūves attīstības zona 

^  Perspektīvās attīstības zona 

Maģistrālās Ielas 

" * *  Velocellņi

AKNĪSTE

Roki?kis (LT)

ārtelpas, ieskaitot daudzdzīvokļu māju pagalmu, labiekārtošanu.
•  Pilsētā sekmējama viesmīlības infrastruktūras un uzņēmējdarbības 

attīstība ar mērķi attīstīt Jēkabpils novadu kā tūrisma galamērķi, 
piedāvājot unikālu Sēlijas piedzīvošanas pieredzi un panākot viesu 
uzturēšanos apkārtnē ilgāk nekā vienu dienu.

•  Sekmēt pierobežas iedzīvotājiem līdzvērtīgus dzīves un darba 
apstākļus, transporta un sakaru pieejamību, maksimāli samazinot

A
Ilūkste
D au gavp ils

37



izolētrbu un nomales efektu pierobežas teritorijā.

223. Viesīte ir novada nozīmes attīstības centrs, kuras ietekmes 
areāls sniedzas vismaz 15km rādiusā. Iedzīvotāji Aknīstē var 
saņemt daudzpusīgus pašvaldības pakalpojumus. Te pieejama 
kvalitatīva dažādu līmeņu izglītība, kvalitatīvi primārās veselības 
aprūpes un sociālie pakalpojumi.

224. Jēkabpils novadā Viesīte un tās apkārtne izvirzījusi savu īpašo 
specializāciju kā dabai draudzīga mājvieta Jēkabpilī 
strādājošajiem, kā arī brīvdienu mājvieta Rīgā un citās 
lielpilsētās strādājošajiem.

225. Viesīte un tās apkārtne atrodas augstvērtīgu ainavu teritorijā, 
pievilcību noteic ūdeņu tuvum s un paugurainais reljefs. 
Stratēģija atbalsta šo vērtību saglabāšanu un iesaisti 
ekonomiskajās aktivitātēs, piedāvājot vietu kā dabai draudzīgu 
un kvalitatīvu dzīves telpu.

226. Vēl viens īpašs attīstības virziens ir Viesīte kā Sēlijas centrs un šī 
reģiona kultūrvēsturiskā mantojuma sargāšana, saglabāšana 
un popularizēšana. Tas veido pamatu gan tūrisma pakalpojumu 
attīstībai un dažādošanai, gan sadarbībai ar citām teritorijām  
Jēkabpils novadā, gan pārnovadu sadarbībai.

227. Viesītes telpiskajā struktūrā vēlamas šādas pārmaiņas:
• Jāsekmē Viesītes kā administratīvā un ekonomiskās 

attīstības centra attīstība.
•  Nepieciešams turpināt ielu kvalitātes pilnveidi. Satiksmes drošības 

un zaļās mobilitātes veicināšanai pilsētā jāturpina darbs pie 
nemotorizētās mobilitātes infrastruktūras paplašināšanas.

• Jaunu darba vietu radīšana pilsētā saistīta ar ražošanai piemērotas 
infrastruktūras un telpu attīstību, pašvaldība atbalsta jaunu 
industriālo teritoriju attīstību Viesītē. Tās plānojot jāizvērtē to 
izvietojums no iespējamā piesārņojuma izplatīšanās viedokļa, lai 
netraucētu mazpilsētas un tās apkārtnes iedzīvotāju dzīves telpas



1.redakcija 12.08.2021

VIESĪTE

ClfftN 4 *1 *0  rni

l)/ivqMflUi jftM'm JtiittvA mu
ZjUs lerten»*

f*ut*nkJ«fcw

Rupntec « j  un tdīnlvk a aptu vt

Liukutonitcbu

Mm

V irti re^owUi\ aj(M <  P/5

F¥npHdtMt jflr .M tfi MM

VrtocHw

Ek*troMtotubdniiK44

kvalitāti.
•  Tūrisma un dzīves telpas uzlabošanas nolūkā jāturpina zaļo zonu 

labiekārtošana -  brīvā laika pavadīšanas iespēju pilnveidošanai 
pilsētā.

•  Pilsētā sekmējama viesmīlības infrastruktūras un uzņēmējdarbības 
attīstība ar mērķi attīstīt Jēkabpils novadu kā tūrisma galamērķi, 
piedāvājot unikālu Sēlijas piedzīvošanas pieredzi un panākot viesu 
uzturēšanos apkārtnē ilgāk nekā vienu dienu.

SuM tetr

JtaDpiK

38



9  ĪSTENOŠANA UN UZRAUDZĪBA

228. Lai īstenotu Jēkabpils novada IAS 2021. -  2027.gadam un sekotu tās ieviešanai, pašvaldība 
atbilstoši normatīvo aktu prasībām izstrādā ilgtspējīgas attīstības stratēģijai pakārtotus vidēja termiņa 
attīstības plānošanas dokumentus -  attīstības programmu un teritorijas plānojumu.

229. Jēkabpils novada attīstības programmā definētie vidējā term iņa mērķi un rezultatīvie rādītāji tiks 
noteikti atbilstoši ilgtspējīgas attīstības stratēģijā izvirzītajiem ilgtermiņa mērķiem un rezultatīvajiem 
rādītājiem.

230. Reizi trīs gados attīstības program m as uzraudzības ziņojumi tiks papildināti ar pārskatu par Jēkabpils 
novada ilgtspējīgas attīstības stratēģijas īstenošanu.

231. Rezultatīvo rādītāju sarakstu un sasniedzamos rezultātus var pārskatīt, informāciju un veikto sarakstu 
un rezultātu izmaiņu pamatojumu iekļaujot attīstības program m as uzraudzības ziņojumos.

232. Nebūtisku stratēģijas papildinājumu un redakcionālas dabas labojumu gadījumā nav nepieciešams 
veikt stratēģijas publisko apspriešanu.

39



1.redakcija 12.08.2021

Jēkabpils novads— 

lieliska vieta dzīvošanai, biznesam un atpūtai Zemgales reģionā
Vāka noformējumam izmantota fotogrāfija “ Spāre", autors P.Jaunzems, EFIAP

40



1.redakcija 12.08.2021.

Jēkabpils novadaattīstības programma 
2 0 2 1 2 0 2 7 .gadam



Sa t u r s

Ievads.......................................................................................................................................................................3

Saīsinājumi un apzīmējumi.....................................................................................................................................4

1 Situācijas raksturojuma kopsavilkums......................................................................................................... 5

1.1 Vispārēja informācija..........................................................................................................................5

1.2 Iedzīvotāji.............................................................................................................................................6

1.3 Sociālais nodrošinājums................................................................................................................. 11

1.4 Dabas vērtības..................................................................................................................................12

1.5 Dzīves telpa...................................................................................................................................... 14

1.6 Vides kvalitāte..................................................................................................................................17

1.7 Uzņēmējdarbība un ekonomiskā vide............................................................................................ 19

1.8 Novada pārvalde............................................................................................................................. 21

2 Stratēģiskā daļa........................................................................................................................................... 25

2.1 Vīzija par Jēkabpils novadu 2035.gadā........................................................................................ 25

2.2 Ekonomiskais profils un specializācija........................................................................................... 26

2.3 Stratēģiskie mērķi............................................................................................................................28

2.4 Attīstības mērķa rādītāji vidējā termiņā..........................................................................................31

2.5 Prioritātes......................................................................................................................................... 32

2.6 Jēkabpils novada vidēja termiņa attīstības plānošanas procesa saskaņotība un pēctecība.. 36

2



Ie v a d s

1. Jēkabpils novada attīstības programma 2021. -  2027.gadam (turpmāk tekstā -  Attīstības 
programma) ir vidēja term iņa teritorijas attīstības plānošanas dokuments, kurš kalpo kā vadlīnijas 
novada attīstības politikas veidošanai, dažādu pašvaldības institūciju darbības plānu izstrādei, 
pašvaldības budžeta veidošanai un investīciju piesaistei.

2 . Attīstības programma izstrādāta, ievērojot normatīvajos aktos noteiktās prasības, saskaņā ar 
Jēkabpils novada ilgtspējīgas attīstības stratēģiju 2021. -  2035.gadam un izvērtējot nacionālā 
līmeņa, Zemgales plānošanas reģiona un blakus esošo pašvaldību plānošanas dokumentus. 
Attīstības program m as izstrādē izmantots VARAM izstrādātais dokuments “ Metodiskie ieteikumi 
attīstības programmu izstrādei reģionālā un vietējā līmenī' (2021.gada 11.marta redakcija).

3 . Atbilstoši likumam “Adm inistratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likums” , sākot ar 01.07.2021. 
Jēkabpils novada administratīvajā teritorijā ietilpst sešas teritoriālās vienības -  Jēkabpils pilsēta un 
esošie Aknīstes novads (Aknīste, Aknīstes, Asares, Gārsenes pagasts), Jēkabpils novads (Ābeļu, 
Dignājas, Dunavas, Kalna, Leimaņu, Rubenes un Zasas pagasts), Krustpils novads (Atašienes, 
Krustpils, Kūku, Mežāres, Variēšu un Vīpes pagasts), Salas novads (Salas un Sēlijas pagasts) un 
Viesītes novads (Viesīte, Viesītes, Elkšņu, Rites un Saukas pagasts). Attīstības program m as izstrādē 
sadarbojas visu iesaistīto teritoriju pašvaldības.

4. Saturiski un strukturāli Attīstības programma sastāv no sekojošām sadaļām:
■ P a š re iz ē jā s  s itu ā c ija s  ra k s tu ro ju m s ;

■ S tra tē ģ is k ā  d a ļa ;

■ R īc īb a s  p lā n s  un In v e s tīc iju  p lā n s ;

■ īs te n o š a n a s  u z ra u d z īb a s  un  n o v ē r tē š a n a s  k ā r tīb a ;

■ P ā rs k a ts  p a r  s a b ie d r īb a s  līd z d a līb a s  p a s ā k u m ie m .

5. Atbilstīgi metodiskajiem norādījumiem Attīstības programmā ietverts Pašreizējās situācijas
raksturojuma kopsavilkums. Aptverošs pašreizējās situācijas raksturojums, kas izmantots kā
informatīvais pamats gan Jēkabpils novada ilgtspējīgas attīstības stratēģijas 2021. -  2035.gadam, 
gan Jēkabpils novada attīstības program m as 2021. -  2027.gadam izstrādei -  noformēts kā atsevišķs 
dokuments. Pašreizējās situācijas raksturojums strukturēts pēc resursu un uzņēmējdarbības vides 
pieejas, tajā apkopoti situācijas izpētes rezultāti ar mērķi raksturot novada attīstības stāvokli, 
resursus, kas veido izaugsmes potenciālu, un trūkumus, kuru novēršanai nepieciešams risinājumi.

6. Informācijas iegūšanai izmantoti spēkā esošie Jēkabpils novada atsevišķo teritoriju attīstības
plānošanas dokumenti, statistikas dati, attīstības tendenču dinamiskā un salīdzinošā analīze,
pašvaldības speciālistu sagatavotā informācija, dažādu internēta adrešu resursi, iedzīvotāju aptaujas 
rezultāti, secinājumi, kas iegūti intervijās, kā arī tematisko darba grupu diskusiju rezultāti un to 
interpretācija.

7. Lai noskaidrotu apvienotā Jēkabpils novada iedzīvotāju viedokli par pieejamo pakalpojumu un 
infrastruktūras kvalitāti, novada turpm ākām  attīstības iespējām, esošām problēmām un to 
iespējamajiem risinājumiem, tika organizēta iedzīvotāju aptauja. Aptaujas anketu aizpildīja 870 
respondenti. Attīstības programmas izstrādes posmā notika semināru -  diskusiju cikls 5 tematiskās 
darba grupās: (1) Sabiedrības attīstība; (2) Labklājība; (3) Uzņēmējdarbības (biznesa) attīstība; (4) 
Mobilitāte un aizsniedzamība; (5) Vide un enerģētika.

8. Aptverošs ziņojums par sabiedrības iesaisti attīstības plānošanas dokumentu izstrādē sniegts 
Pārskatā p a r sabiedrības līdzdalības pasākum iem , kas noformēts kā atsevišķs dokuments.

3



Sa īs in ā j u m i u n  a p z īm ē j u m i

A1 -  valsts galvenais autoceļš A1 
A A A - aizsargājamo ainavu apvidus 
AER -  atjaunojamie energo resursi 
AS -  akciju sabiedrība 
cilv. -  cilvēks
CSP -  Centrālā Statistikas pārvalde
ERAF -  Eiropas Reģionālās attīstības fonds
ES -  Eiropas Savienība
ES EF -  Eiropas Savienības struktūrfondi
ESF -  Eiropas Sociālais fonds
EUR -  euro
GRT-garīga rakstura traucējumi 
ha -  hektārs
IIN -  iedzīvotāju ienākuma nodoklis
IK -  individuālais komersants
IKT -  informācijas un komunikācijas tehnoloģijas
IT -  informācijas tehnoloģijas
IU -  individuālais uzņēmums
IZM -  Izglītības un zinātnes ministrija
ĪADT-īpaši aizsargājamās dabas teritorijas
JVĢ -  Jēkabpils Valsts ģimnāzija
km -  kilometrs
km2 -  kvadrātkilometrs
LAD -  Lauku atbalsta dienests
Latvija 2030 -  Latvijas ilgtspējīgas attīstības
stratēģija līdz 2030.gadam
L R - Latvijas Republika
LVC -  VSIA “Latvijas Valsts ceļi”
LVĢMC -  Latvijas Vides ģeoloģijas un
meteoroloģijas centrs
m -  metrs
M -  miljons
m.g. -  mācību gads
m2 -  kvadrātmetrs

m3 -  kubikmetrs
m ax- maksimums
MWh -  megavatstunda
NAI -  notekūdeņu attīrīšanas iekārtas
NATŪRA 2000 -  Eiropas Savienības dabas
daudzveidības saglabāšanai izveidoto aizsargājamo
teritoriju tīkls
NBS -  Nacionālie bruņotie spēki
NĪN -  nekustamā īpašuma nodoklis
NVA - Nodarbinātības Valsts aģentūra
NVO -  nevaldības organizācija
P1 -  valsts reģionālais autoceļš P1
pag. -  pagasts
PB -  pašvaldības budžets
PFIF -  pašvaldību finanšu izlīdzināšanas fonds
Pil -  pirmsskolas izglītības iestāde
PMLP -  Latvijas Republikas Pilsonības un migrācijas
lietu pārvalde
RAIM -  reģionālās attīstības indikatoru modulis
SEG -  siltumnīcefekta gāzes
SIA -  sabiedrība ar ierobežotu atbildību
SM -  stratēģiskais mērķis
SVID -  stipro un vājo pušu, iespēju un draudu 
analīze
TEN-T -  (Trans-European Transport Netvvork) 
Eiropas transporta tīkls
TIC -  tūrisma informācijas centrs
tūkst. -  tūkstotis
UIN -  uzņēmuma ienākuma nodoklis
VARAM -  Vides aizsardzības un reģionālās
attīstības ministrija
VID -  Valsts ieņēmumu dienests
VK-V alsts kase
VSAA-Valsts sociālās apdrošināšanas aģentūra 
VTP -  vidēja termiņa prioritāte 
ZM -  Zemkopības ministrija 
ZS -  zemnieku saimniecība

4



1 S itu ā c ija s  r a k s t u r o j u m a  k o p s a v il k u m s

1.1 Vispārēja in fo rm ācija
9. Jēkabpils novads izveidots 2020. gada administratīvi teritoriālās reformas rezultātā. Tas atrodas 

Latvijas dienvidaustrumu daļā, Zemgales plānošanas reģiona austrumu daļā, Daugavas abos 
krastos. Jēkabpils novada teritorijas platība ir 2996 km2, kas veido 28%  no Zemgales plānošanas 
reģiona kopējās platības. Tas iekļauj sevī vairākus līdzšinējos novadus:

1 1 1 1  I I
Jēkabpils Aknīstes Viesītes Salas Jēkabpils

novads novads novads novads

10. Pašreizējo Jēkabpils novada teritoriālo iedalījumu veido 22 pagasti, no kuriem platības ziņā lielākais 
ir Viesītes pagasts (10,4%  no novada teritorijas) un Atašienes pagasts (8,1%  no novada teritorijas), 
divas pilsētas -  Aknīste un Viesīte un viena valstspilsēta -  Jēkabpils.

Krustpils
novads

Mplli
pagasts

£

(\ _
Krustpils

\pagasts

,ndr*; JĒKABPILS** ...

Vanrtu
pagasts

JivnimaUi 
Zilini1 Kuku

Mežam
pagasts

Atalknes
pagasts

Vipes
pagatt*

talas
pagasts

fla<»
Ābeļu

pagasts

Viesītespaļauts

Saukai
pagasb
Lmm

Kalna
pagasts

• v n ji j  Leimaņu 
\ r  papili

Dignājas \paganu \

KIm > e

ElMnu
pagasts

.iīw»

« t e
pagasts

Zasas
pagasts

,M Nftlfclu# \

j  Akntstn , SUtr.
OUMM

Dunavaspaputo/ ļ ļ \  Rubene c pagasts
pagasts / r ~r \

A K K M t i r 1 v V >  'i
Asares

\ y  /  / ? J pagasts *

Gārsenes
pagasts

1.1 attēls. Jēkabpils novada teritoriālais iedalījums

5



Lielākie apdzīvotības centri ir Jēkabpils (21,9 tūkst, iedzīvotāju1), Viesīte (1,4 tūkst, iedzīvotāju) un 
Aknīste (1,0 tūkst, iedzīvotāju), pārējie 16,3 tūkst, novada iedzīvotāju dzīvo ciemos, nelielos 
apdzīvotības centros vai lauku teritorijā. Lielākie no ciem iem un nelielajiem apdzīvotības centriem, 
kuros iedzīvotāju skaits pārsniedz 300, ir Salas pagasta Sala (1,3 tūkst, iedzīvotāju) un Birži (473 
iedzīvotāji), Gārsenes pagasta Kraujas (382 iedzīvotāji), Kūku pagasta Jaunā muiža (353 iedzīvotāji) 
un Zasas pagasta Zasa (302 iedzīvotāji).

1.2 Iedzīvotāji
Novada attīstība ir cieši saistīta ar tās apdzīvotību. Atbilstoši CSP datiem uz 2020. gada sākumu 
Jēkabpils novadā dzīvo 40 790 iedzīvotāju2, kas ir 18% no Zemgales plānošanas reģiona iedzīvotāju 
skaita. No visiem iedzīvotājiem 21 383 bija sievietes (52%), bet 19 407 -  vīrieši (48%).

Jēkabpils novada apdzīvotības kodolu veido Jēkabpils valstspilsēta, kurā dzīvo aptuveni 54% 
novada iedzīvotāju3, Viesītes pilsētā dzīvo 3,7%  iedzīvotāju un Aknīstes pilsētā 2,5%  iedzīvotāju, 
savukārt novada ciemos un lauku teritorijās (22 pagastos) dzīvo 16,3 tūkst. (39.8% ) iedzīvotāju. 

Apdzīvotība Jēkabpils novadā samazinās, līdzīgi, kā tas notiek citās Zemgales plānošanas reģiona 
teritorijās, reģionā un valstī kopumā. Kopš 2010. gada novadā iedzīvotāju skaits sarucis par 15%, 
nedaudz vairāk kā tas ir Zemgales reģionā (13%) un būtiski pārsniedzot valsts vidējo rādītāju (10%).

Sjlpih

■ v

«ripili
ptgam  

4  84%

fcīnlpth 
pagaih 
4  94'V

■ Antufl

VArtflupjguh
4  88%

Mrtni

V.»firU

\ JĒKABPILS i S f
s*“  CnJfm 07*lT

4  9 8 %

i  v /  
pjgart, « * * •  f  6” <l ^

4»’*  £ & * * *

M c iirn
(MgtiU
4  8 8 %

•M-;, ■

VieaM»
p.igjUv

4 9 4 %

V IESfTI 4 9 2 %

pjgast;

4  9 2 %

KaJnj
p iļ iv »  9
486%

Ifimaņu 
1 pagasts 

4 8 6 %

. Vīpet 
pagasts

# 4  86%
Vft*

Dignāju
pjqasts

4  8 5 %

tlktyu
pagash
4 9 2 %

u

pagasts

4  87%

Akrm tn

« K N iS T t4 9 5 %

K' .
C»ars#rm

Rubrntt
pagasts
4 8 9 %

2au Zasas
pagasts -
4 8 7 %  .

A **r« ,
paqasts

4 8 4 %
•Miie

\ *

Dunavas
pagasts

85%

49i%fc*v"* : Ak h ip

Auiienr*
pagasts

•  4  9 4 %Ataitm

Iedzīvotāju skaits apdzīvotajās vietās

• līdz 100
•  līdz 200
•  līdz 500
•  līdz 1500

Iedzīvotāju blīvums uz km2

C j 2-5 
6-10 

□ 11-16 

n ,wz 300
□  līdz 700 

■  lidz 900

4 9 6 %  iedzīvotāju skaita
izmaiņas 1%) uz 2020. g , 
salīdzinot *  2016. gadu

Avots: CSP, 2021

2.1  a ttē ls . Ie d z īv o tā ju  b līv u m s  un  ie d z īv o tā ju  s k a ita  iz m a iņ a s  J ē k a b p ils  n o v a d ā  2 0 1 6 . - 2 0 2 0 .  g a d ā  

Tomēr relatīvais ikgadējais populācijas kritums pēdējos gados kļūst lēnāks. Piemēram, novadā 
2017. gadā iedzīvotāju skaits samazinājies par 2.1% pret iepriekšējo gadu, bet 2019. gadā tikai par

1 Iedzīvotāju skaits 2020. gada sākum ā atbilstoši CSP RIG010

2 iedzīvotāju skaits pēc faktiskās dzīvesvietas. Avots: CSP ISG050

3 Dati uz 2020. gada sākum u, Avots: CSP IRS030

6



1.1%. Zemgales planošanas reģiona attiecīgie rādītāji šaja laika posma bija 1.1% un 0.8%, bet 
Latvijā vidēji 0.8%  un 0.6%.

Iedzīvotāju skaita izmaiņas rada gan dabiskās, gan mehāniskās iedzīvotāju kustības rādītāji. 
Dabiskās kustības rādītājs Jēkabpils novadā laikā posmā no 2010.gada ir bijis negatīvs -  mirstības 
izraisītais iedzīvotāju skaita samazinājums katru gadu ir pārsniedzis dzimstības rādītājus.

Kopumā laika posmā no 2010. gada līdz 2020. gada sākumam dabiskās kustības rezultātā Jēkabpils 
novads ir zaudējis 2961 iedzīvotāju, tom ēr vēl lielāks cilvēku skaits ir aizbraucis no novada -  
4275 iedzīvotāji. Pēdējo 2-3 gadu laikā iedzīvotāju aizbraukšana ir būtiski samazinājusies.

Jēkabpils novadā uz 2020.gada sākumu 62%  iedzīvotāji ir darbspējas vecumā, 15% līdz darbspējas 
vecum am  un 23%  (jeb 9534 cilvēki) pēc darbspējas vecurnaK|ūda!GrāmabTmenavdefinēta-. Pēdējo gadu laikā, 
samazinoties iedzīvotāju skaitam, demogrāfiskās slodzes rādītājs ir palielinājies no 599 2016. gadā 
līdz 625 2020. gadā.4

Neraugoties uz demogrāfiskās slodzes pastiprināšanos Jēkabpils novadā, tā joprojām  ir zemāka 
nekā vidēji Zemgales reģionā vai valstī. Jo zemāks demogrāfiskās slodzes līmenis, jo  vidēji katram 
darbspējas vecum a iedzīvotājam ir jāuztur mazāks to iedzīvotāju skaits, kas nav darbspējas vecumā, 
t.i., bērni un iedzīvotāji virs darbspējas vecuma.

Atbilstoši iedzīvotāju reģistra statistikai, Jēkabpils novada iedzīvotāju vidū izteikti dominē latvieši, 
veidojot 74%  no populācijas. Tas ir nedaudz vairāk kā Zemgales plānošanas reģionā vidēji un būtiski 
vairāk nekā Latvijā kopumā -  attiecīgi 72%  un 63%. Līdzīgi kā visā valstī, otrā izplatītākā iedzīvotāju 
grupa Jēkabpils novadā pēc tautības ir krievi, kas veido 21%.

Salīdzinājumā ar citām teritorijām, Jēkabpilī iedzīvotāju etniskais sastāvs ir daudzveidīgs un plašs. 
Latvieši veido lielāko daļu no pastāvīgajiem iedzīvotājiem (62%), krievi -  26%, baltkrievi -  3%, poļi -  
3% un citas tautības -  6% 5. Pilsētā darbojas vairākas nacionālo minoritāšu biedrības, kas dod savu 
pienesumu kultūras dzīves bagātināšanai Jēkabpils pilsētā.

Jēkabpils novads ir ģimenēm draudzīga pašvaldība ar pieejamu izglītības, sporta, kultūras, mākslas, 
mūzikas, jauno un mūsdienīgo tehnoloģiju un rekreācijas infrastruktūru. Pašvaldība nodrošina 
ēdināšanu trūcīgo, daudzbērnu un m aznodrošināto daudzbērnu ģimeņu bērniem Pil un 
sākumskolās. Skolēnu autobusi bērnus ved uz un no skolas. Visā novada teritorijā bērni un jaunieši 
var pieteikties interešu izglītības pulciņiem, vasarā jauniešiem ir iespēja piedalīties nodarbinātības 
programmās, kurās pašvaldības sadarbojas ar NVA un jauniešiem ir iespēja strādāt un saņemt 
atalgojumu, kā arī apgūt noderīgu praksi un iemaņas.

Novadā tiek domāts arī par jauniešu -  personu vecumā no 13 līdz 25 gadiem -  dzīves kvalitāti, 
veicinot viņu iniciatīvas, darba tikumu un patriotismu, līdzdalību lēmumu pieņemšanā un 
sabiedriskajā dzīvē, kā arī atbalstot darbu ar jaunatni. Kopējais jauniešu skaits novadā, ņemot vērā 
arī Jēkabpils Agrobiznesa koledžas audzēkņus, pārsniedz 6000. Vairākās, tom ēr ne visās 
apvienotajā Jēkabpils novadā aptvertajās teritorijās ir izstrādāti ilgtermiņa plānošanas dokumenti 
jaunatnes politikas jomā un tiek īstenoti tieši jauniešiem mērķēti projekti.

Apvienotajā Jēkabpils novadā tuvākajā laikā jāveido vienota bērnu un ģimeņu politika, arī jaunatnes 
politika, apzinot labās prakses piemērus un ieviešot tos visā Jēkabpils novada teritorijā.

Līdzšinējās negatīvas demogrāfiskas tendences novadā un valstī kopumā liek prognozēt arī 
turpm āku iedzīvotāju skaita samazinājumu. Saskaņā ar SIA “ Karšu izdevniecība Jāņa sēta” pēc 
VARAM pasūtījuma izstrādātajām prognozēm, saglabājoties līdzšinējām tendencēm iedzīvotāju 
skaita dinamikā, iedzīvotāju skaits Jēkabpils novadā 2030. gadā būs tikai 34.7 tūkstoši iedzīvotāju. 
Turklāt, iedzīvotāji ir jebkuras pašvaldības pastāvēšanas pamatā, tāpēc, saasinoties situācijai, 
sagaidāma pašvaldību savstarpēja konkurēšana par apdzīvotības saglabāšanu.

Atceroties, ka m igrācija veido nozīmīgu daļu iedzīvotāju skaita kritumā, turpm āko gadu izšķirošs 
izaicinājums Jēkabpils novada pārvaldīšanā būs m igrācijas saldo samazināšana, tuvinot to nullei. 
Tādējādi būtu iespējams ne gluži lauzt, tom ēr mainīt dinamiku un 2030.gadā prognozēt iedzīvotāju 
skaita kritumu Jēkabpils novadā par aptuveni 6.2%  (38.3 tūkst, iedzīvotāju novadā 2030.gadā).

4 Avots: aprēķins pec CSP IRG010

5 Avots: CSP RIG020

7



1.2.1 Sabiedrības attīstība
27. Sabiedrības attīstības komponentes -  izglītība, kultūra, sports, arī kopienas iniciatīva un iesaistīšanās 

teritorijas izaugsmes sekmēšanā -  ir cieši saistītas ar dzīves kvalitātes jēdzienu, tādējādi būtiski 
ietekmē teritorijas pievilcību. Turklāt izglītība tieši ietekmē teritorijas tautsaimniecisko un sociālo 
izaugsmi, savukārt kultūra un sports, un kopienas aktivitātes veicina individuālo iniciatīvu, radošumu 
un attīsta piederību teritorijai.

1.2.2 Izglītība
28. Izglītības infrastruktūras un pakalpojuma galvenais patērētājs ir bērni un jaunieši, kuriem izglītība 

rada pamatu pilnvērtīgai dzīvei visa mūža garumā. Pēc PMLP informācijas 2021. gada 1. janvārī 
Jēkabpils novada teritorijā deklarēti 7578 bērni, tai skaitā 2835 vecumā līdz 6 gadiem un 4743 bērni 
vecumā līdz 18 gadiem (neieskaitot). Kopumā pēdējo gadu laikā bērnu skaitam ir tendence 
samazināties, tomēr atsevišķās novada teritorijās bērnu skaits ir saglabājies stabils vai pat 
palielinājies, piemēram, Jēkabpils pilsētā.

Vandu
Mfcn

■

S e lp lU  \  K lu i t p r l l  I » » * * 1'  ^  _
p a g d m  p .iy m h  . 0  ' r

Jl ijhiMom Vindļl
Miu'Ti' i . >i Kuki>'

pagatlt

*
Me2āi«|

Alal.enei ® pagau>

S i l t i
\  snp«

Salo'
pogaļu .\ pagali .

m ■-Salas .
p ig ām  0U" '-  w

# Lati 

Abcju
pagasts

Buli

Vleiītei
pagasts

Saukas
pagasts

7  ' •

VIESĪTE

’ Kalna 
pagasts

•vnwu i Leimaņu 
^  p a g asty

Digrvij.»
pagam

4iXfcm

Elkinu 
pagasts 1

E l l a i

lippj»
1 7aus 
pagasts

0n4Ī
Aknīstes
pagasts ņ ,  } •4i*.

R ite s
pagasts

, : SiKkabkaļm

paimikildB lAļliUbÂ Uta 
0  ifeoiu p̂feuonlai ttobi 
0  pmlninuLu trWTr
0  «jgaskobi 

0  Infcrrtoir nxijflļiafc4

Rubenes 
pagasts '•  i'7»«NiSTE -

Asaros S Ri*»«i 
\  J pagasts # ■

') f  “"V- ***** KMtitOM*
/  Gārsenes •  . - ♦  '

r  pagasts Gan«e < ^  •

Avots: plānošanas speciālistu sagatavotā informācija

3.1 a ttē ls . Iz g līt īb a s  ie s tā ž u  iz v ie to ju m s  J ē k a b p ils  n o v a d ā

29. Novada teritorijā darbojas 22 pirmsskolas izglītības iestādes, tai skaitā, pamatskolas, kurās īsteno 
pirmsskolas izglītības programmas. Atsevišķās pirmsskolas izglītības iestādēs tiek īstenotas arī 
speciālās pirmsskolas izglītības programmas.

30. Visās novada teritorijā esošajās pirmsskolas izglītības iestādēs izglītojamie tiek uzņemti no pusotra 
gada vecuma. Šobrīd pirmsskolas izglītības iestādes nodrošina nepieciešamo vietu skaitu 
izglītojamajiem, nevienā no iestādēm nav rindu. A rī iedzīvotāju aptaujā paustais viedoklis liecina, ka 
91%  no respondentiem, kas izmanto šo pakalpojumu, norādījuši, ka ir apmierināti vai drīzāk 
apmierināti ar tā kvalitāti.

8



31. Novada teritorijā darbojas 18 pamatizglītības un vispārējās izglītības iestādes. 2020./21. mācību 
gada sākumā novada teritorijā pamatizglītību un vispārējo izglītību apguva kopumā 4266 izglītojamie, 
kas ir par 15 skolēniem vairāk, salīdzinot ar iepriekšējo mācību gadu.

32. Lielākā daļa no pamatizglītības un vispārējās izglītības iestādēm īsteno arī speciālās izglītības 
programmas, tai skaitā program m as izglītojamajiem ar mācīšanās traucējum iem, garīgās attīstības 
traucējum iem  u.c. Jēkabpils 3. vidusskola un Antūžu pamatskola īsteno arī atsevišķas profesionālās 
izglītības programmas, savukārt Jēkabpils 2. vidusskola īsteno izglītības programmas arī 
mazākumtautību izglītojamajiem.

33. Pirmsskolas izglītības iestāžu, pamatizglītības un vispārējās izglītības skolu tehniskais stāvoklis 
Jēkabpils novadā ir apmierinošs vai labs, tom ēr vairākās mācību iestādēs ir nepieciešams veikt 
ieguldījumus materiāli tehniskās bāzes pilnveidošanai.

34. Profesionālo izglītību novadā var apgūt Jēkabpils pilsētā -  Jēkabpils Agrobiznesa koledžā. Koledža 
darbojas kā Izglītības un zinātnes ministrijas pakļautības iestāde.

35. Jēkabpils Agrobiznesa koledžā studē un mācās izglītojamie pārsvarā (-8 0% ) no citiem novadiem un 
pilsētām. Audzēkņu skaits koledžā pēdējos gados ir stabili augošs, 2020/21. mācību gadā 
sasniedzot 384 audzēkņus.

36. Koledžas piedāvājums ietver sevī plašu izglītības program m u klāstu, kas piemērots gan 
tradicionālām nozarēm -  augkopība, būvniecība, viesnīcas pakalpojumi, gan arī mūsdienīgiem 
darbības virzieniem ar augošo pieprasījumu -  programmēšana, multimediju dizains, datorsistēmas, 
datortīkli un datubāzes.

37. Jaunizveidotā Jēkabpils novada teritorijā augstāko izglītību var iegūt divās augstākās izglītības 
iestādēs Jēkabpilī - Baltijas Starptautiskās akadēmijas (BSA) Jēkabpils filiālē (piedāvā 6 studiju 
programmas, izglītojamo skaits 2020/21. mācību gadā -  120) un Latvijas Universitātes Jēkabpils 
filiālē (piedāvā 3 studiju programmas, izglītojamo skaits 2020/21. mācību gadā -  86).

38. Jēkabpils novada teritorijā darbojas piecas profesionālās ievirzes izglītības iestādes6 - Jēkabpils 
Mākslas skola, Arvīda Žilinska Jēkabpils Mūzikas skola, Jēkabpils Sporta skola, Sēlijas Sporta skola 
un Viesītes Mūzikas un mākslas skola.

39. Šo profesionālas ievirzes skolu apmācību piedāvājumu un kvalitāti ir novērtējuši gan Jēkabpils 
novada iedzīvotāji, gan cilvēki tuvākajos kaimiņu pagastos -  audzēkņu skaits pēdējā mācību gadā ir 
audzis visas trijās kategorijās par 5-6% . Vispopulārākais virziens ir sports -  979 audzēkņi 
2020/21. mācību gadā, vizuāli plastiskā māksla un mūzika ir piesaistījušas katra pa gandrīz 
370 audzēkņiem.

40. Interešu izglītības programmas tiek īstenotas katrā izglītības iestādē -  dažādu pulciņu un 
amatiermākslas kolektīvu veidā. Papildu iespējas interešu izglītībai unjēgpilna brīvā laika pavadīšanai 
ir pieejamas Aknīstes Bērnu un jauniešu centrā, Jēkabpils Bērnu un jauniešu centrā, Salas bērnu un 
jauniešu centrā un Viesītes Jaunatnes iniciatīvu centrā.

41. Bērnu un jauniešu centri nav vienīgās interešu izglītības un brīvā laika pavadīšanas iespējas. Pulciņi 
un brīvā laika pavadīšana tiek nodrošināta Biržu Tautas namā, Sēlpils Kultūras namā u.c. Kopumā 
Jēkabpils novada iedzīvotāji ir apmierināti ar interešu izglītības pakalpojuma kvalitāti.

42. Jēkabpils novadā tiek īstenoti arī pieaugušo izglītības un mūžizglītības pasākumi, kuru realizāciju 
galvenokārt nodrošina Jēkabpils Izglītības pārvaldes struktūrvienība “Jēkabpils Tālākizglltības un 
informācijas tehnoloģiju centrs” (Jēkabpils TITC). Centrs īsteno vairākas pieaugušo neformālās 
izglītības, profesionālās tālākizglītibas, profesionālās pilnveides programmas.

43. Atsevišķas mūžizglītības aktivitātes notiek arī c itur novada teritorijā. Tomēr aptaujās norādīts, ka 
pieaugušo mūžizglītības pakalpojumu kvalitāte neapmierina Jēkabpils iedzīvotājus. Mūžizglītības 
sistēmā iesaistīto iestāžu darbība pagaidām netiek centralizēti koordinēta, informācija par iespējām 
saņemt pakalpojumu nav pietiekami pieejama. Tādējādi var pieņemt, ka resursu izmantošanu šajā 
jomā iespējams optim izēt, nezaudējot sniegto pakalpojumu kvalitāti.

9



1.23 Kultūrvide, kultūras iestādes un pasākumi
44. Jēkabpils novadā ir plašs kultūrvēsturisko objektu skaits -  gan valsts, gan vietējas nozīmes kultūras 

pieminekļi7. Novada teritorijā atrodas virkne arheoloģijas pieminekļu -  dažādi senkapi, viduslaiku 
kapsētas, pilskalni, kulta vietas u.c.; arhitektūras pieminekļi -  Marinzejas muiža ar parku un apbūvi, 
vairākas baznīcas, dzīvojamo ēku komplekss Pasta ielā Jēkabpilī. Vairāki valsts nozīmes mākslas 
pieminekļi atrodas Krustpils luterāņu baznīcā Jēkabpilī, arī Dignājas luterāņu baznīcā, Gārsenes, 
A sares luterāņu baznīcās, G ārsenes pilī. Nozīmīgākie vēstures pieminekļi ir Dzejnieka Raiņa bērnības 
dienu māja Dunavas pagasta Tadenavā, kurā iekārtots muzejs, un Tēlnieka J.Mikena dzimtās mājas 
Aknīstes pagastā.

45. Valsts nozīmes industriālā kultūras pieminekļa statuss ir šaursliežu dzelzceļa mezglam Viesītē un trim 
Strūves ģeodēziskā loka punktiem -  “Daborkalns” un “Arbidāni” Sēlpils pagastā, kā arī “Urmen” 
Elkšņu pagastā. Jēkabpils pilsētas vēsturiskajam centram -  Krustpils pils un Krustpils pilsētas 
senākās daļas apbūvei Daugavas labajā krastā un Jēkabpils pilsētas senākās daļas apbūvei 
Daugavas kreisajā krastā -  ir valsts nozīmes pilsētbūvniecības pieminekļa statuss. Savukārt Strūves 
ģeodēziskā loka punkts "Jēkabpils" ir iekļauts UNESCO  Pasaules mantojuma sarakstā.

46. Novads ir bagāts arī ar dažādiem citiem tūrisma objektiem -  muzejiem, sakrālajiem objektiem, citām 
ēkām ar kultūrvēsturisku un arhitektonisku vērtību, dabas objektiem u.c.

47. Jēkabpils novadā ir plašs kultūras iestāžu tīkls: teritorijā darbojas 25 kultūras (tautas) nami vai centri 
un 30 bibliotēkas.

48. Jēkabpils pilsētā kultūras dzīves organizēšanu īsteno pašvaldības iestāde Jēkabpils Kultūras 
pārvalde un Jēkabpils tautas nams, Krustpils kultūras nams un abas pilsētā eso šās bibliotēkas, kas 
ir Jēkabpils Kultūras pārvaldes struktūrvienības. Gandrīz katrā no pagastiem ir kultūras (tautas) 
nams vai centrs. Kultūras dzīve risinās arī amatniecības centros un muzejos.

49. Jēkabpils novadā darbojas dažādi pašdarbības kolektīvi, tai skaitā bērnu un jauniešu -  dramatiskie 
kolektīvi, amatieru teātri, ansambļi, kori, folkloras kopas, deju kolektīvi, dažāda veida pulciņi (piem., 
rokdarbu pulciņš, jauno dīdžeju pulciņš, aktīvā dzīvesveida pulciņš, novadpētniecības pulciņš), 
Jēkabpils pilsētā darbojas arī tautas lietišķās m ākslas studija, pūtēju orķestris, darbojas 
mazākumtautību amatiermākslas kolektīvi.

50. Iedzīvotāju aptaujā respondenti atzinīgi novērtējuši gan kultūras iestāžu (kultūras namu, bibliotēku) 
darbību, gan kultūras pasākumu kvalitāti. 74% no respondentiem, kas apmeklē kultūras pasākum us 
novadā, ir pilnībā vai drīzāk apmierināti ar kultūras un izklaides pasākumu kvalitāti. Dažādu kultūras 
pasākumu apmeklēšana ir viens no galvenajiem apvienotajā Jēkabpils novadā aptverto teritoriju 
iedzīvotājus vienojošajiem aspektiem. Jēkabpils novads ir novads ar ļoti stabilām kultūras tradīcijām. 
Uzkrāto kultūras vērtību saglabāšana un pilnvērtīga izmantošana teritorijas iedzīvotāju labklājības 
kāpināšanai un novada atpazīstamības veicināšanai ir neatņemama novada turpmākas 
pastāvēšanas sastāvdaļa.

1.2.4 Sports un sabiedrības veselība
51. Katra no jaunizveidotā Jēkabpils novada pašvaldībām risina iedzīvotāju iesaistīšanu sporta un aktīvās 

brīvā laika pavadīšanas aktivitātēs, tādējādi veicinot sabiedrības veselību.

52. Jēkabpils multifunkcionālā sporta halle ir centrālā sporta un atpūtas bāze reģionā, kurā mūsdienīgos 
un daudzveidīgos treniņu apstākļos augstā līmenī notiek ne tikai lielākie vietējie sporta pasākumi, bet 
arī valsts un starptautiska mēroga sacensības. Universālajā sporta zālē ir iespējams trenēties 
basketbolā un volejbolā, kā arī aizvadīt spēles un rīkot dažādas sacensības līdz pat 1100 līdzjutēju 
klātbūtnē. Ledus laukums ar 300 skatītāju vietām ir piemērots hokejam, kērlingam un slidošanai. 
Halles teritorijā blakus stadionam, ir izveidots laukums strītbolam un universāls sporta laukums, kas

7 valsts un vietējas nozīmes kultūras pieminekļu aizsardzība un izmantošana atbilstoši likumam “ Par kultūras pieminekļu aizsardzību” 
un 2003. gada 26. augusta MK noteikumiem Nr. 474 “ Noteikumi par kultūras pieminekļu uzskaiti, aizsardzību, izmantošanu, 
restaurāciju un vidi degradējoša objekta statusa piešķiršanu”

10



paredzēts vasaras sezonas sporta aktivitātēm. Plašākam sabiedrības lokam paredzēta 300 m 2 liela 
trenažieru zāle, 150 m2 liela aerobikas un horeogrāfijas zāle, kā arī konferenču zāle un kafejnīca. 

Komandu sportam un individuālo treniņu iespējas sniedz arī Jēkabpils sporta nams un sporta 
komplekss “Stadions” , sporta baseins “C itrus” , ar kuru pašvaldībai ir noslēgts līgums.

Tiek nodrošinātas arī sportošanas iespējas publiskajā ārtelpā -  Radžu ūdenskrātuvē ir pieejama Zilā 
karoga pludmale un iespējama laivu, ūdens velosipēdu un SUP dēļu noma, licencēta makšķerēšana 
un vēžošana, bet “ M ežaparks” ir pieejama veselības taka, bērnu rotaļu laukums, vingrošanas 
iekārtas, Lūšu taka, pēdu taka, spēle “ Meža dom ino” , Saules terase, pludmales volejbola un strītbola 
laukumi, vissezonas kameršļūkšanas trase. Tuvākajā laikā ir plānots izveidot arīskeitparku.

Pārējā novada teritorijā katrā pagastā iedzīvotāju sportošanai un veselīga dzīvesveida uzturēšanai 
tiek piedāvāta izglītības iestāžu sporta infrastruktūra, kas ietver sevī sporta zāles, trenažieru un 
vingrošanas zāles, āra sporta infrastruktūru -  sporta laukumus/ stadionus, bērnu rotaļlaukumus, 
iedzīvotājiem pieejama arī biedrību un klubu ierīkotā un piedāvātā sporta un aktīvās atpūtas 
infrastruktūra. Aktīvai atpūtai pieejami novada dabas resursi -  parki un takas gājējiem un nūjotājiem, 
ūdeņu teritorijas pludmales un ūdens sporta un atpūtas cienītājiem. Sabiedrības sporta dzīvi novada 
teritorijā veido pašvaldības piesaistīti sporta koordinatori vai organizatori.

57%  no respondentiem 2021 .gada Jēkabpils novada iedzīvotāju aptaujā norādījuši, ka sporto, turklāt 
pārsvarā izvēlas sporta iespējas tuvu savai dzīvesvietai. Aptaujas rezultāti norāda, ka 82% 
iedzīvotāju novērtējuši šo savu dzīves jom u kā apmierinošu vai drīzāk apmierinošu.

Sporta infrastruktūra koncentrējas novada attīstības centros -  pilsētās un lielākajos ciemos, tomēr 
arī lauku teritorijās ir pieejama sporta infrastruktūra tautas sporta veidu pastāvēšanai.

I.2.5 Sabiedrības līdzdalība
Sabiedrības aktīva līdzdalība ir obligāts priekšnosacījums teritorijas ilgtspējīgai attīstībai, tāpēc 
Jēkabpils novadā tiek īstenotas dažādas aktivitātes, lai iesaistītu iedzīvotājus dzīves vides 
uzlabošanā un palielinātu informētību par notiekošo novadā:

•  regulāri tiek sniegta informācija pašvaldības tīmekļa vietnē, informatīvajā izdevumā un 
sociālajos tīklos, kā arī reģionālajā televīzijā;

•  tiek organizētas iedzīvotāju aptaujas, lai noskaidrotu iedzīvotāju viedokli par dažādiem 
aktuāliem jautājum iem;

• aicina iesaistīties lēmumu pieņemšanas procesos, plānošanas dokumentu izstrādē, 
aicinot iedzīvotājus piedalīties publiskajās apspriešanās, darba grupās;

•  iedzīvotāji tiek aicināti piedalīties pašvaldības organizētajās sapulcēs ar iedzīvotājiem. 

Līdzšinējās domes periodiski sadarbojušās ar daudzām savā teritorijā esošajām biedrībām, 
galvenokārt sporta, veselīga dzīvesveida, mūžizglītības, sociālo pakalpojumu un uzņēmējdarbības 
jomā, rīkojot kopīgus pasākumus un veicot informācijas apmaiņu.

Nevaldības organizācijām -  biedrībām, nodibinājumiem un citām iedzīvotāju iniciatīvas grupām -  ir 
nozīmīga loma teritorijas un kopienas attīstības sekmēšanā. Saskaņā ar Lursoft informāciju Jēkabpils 
novadā darbojas ap 300 nevaldības organizācijas.

Tomēr iedzīvotāju aptaujas rezultāti pasaka, ka iedzīvotāji vēlas vairāk iesaistīties attīstības procesos 
un lēmumu pieņemšanā. Lai veicinātu iedzīvotāju tiešo līdzdalību lēmumu pieņemšanā, uzlabotu 
pašvaldības lēmumu kvalitāti, veicinātu teritorijas ilgtspējīgu attīstību, iedzīvotāju labklājību, kultūras 
un sporta dzīves attīstību, aktīvas pilsoniskās sabiedrības veidošanos, pašvaldības sadarbību ar NVO 
nepieciešams pilnveidot un paplašināt. Jau šobrīd atsevišķās teritorijās pašvaldības deleģējušas 
NVO atsevišķu ar sabiedrības labklājību saistītu aktivitāšu īstenošanu, piemēram, mūžizglītības 
pakalpojumu sniegšanu un veselīga dzīvesveida veicināšanu.

1.3 Sociāla is nodro š in ā ju m s
Visās Jēkabpils novada teritorijās tiek īstenoti veselības veicināšanas pasākumi, ar pašvaldības 
finansējumu un piesaistot ESF līdzfinansējumu, iedzīvotājiem bez maksas tiek piedāvāta iespēja

11



piedalīties sporta nodarbībās, tādas, kā vingrošana, nujošana, skriešana, peldēšana, garīgas 
veselības profilakse, uztura lekcijas, stepa aerobika, dejas, orientēšanās u.c.

63. Centrālā veselības aprūpes iestāde jaunizveidotā Jēkabpils novada teritorijā ir SIA “Jēkabpils 
reģionālā slimnīca” . Tās pamatdarbība ir cilvēku veselības aizsardzība -  tā sniedz valsts garantētās 
medicīniskās palīdzības apjomā ietilpstošos primārās un sekundārās veselības aprūpes 
pakalpojumus, kurus saskaņā ar noslēgtajiem līgumiem apmaksā Nacionālais veselības dienests un 
daļēju samaksu veic arī pakalpojuma saņēmēji -  pacienti.

64. Pēc NVD informācijas 2021. gada sākumā jaunizveidotā Jēkabpils novada teritorijā darbojās 27 
primārās aprūpes ārsti (ģimenes ārsti), no kuriem 17 ģimenes ārstiem prakse ir reģistrēta Jēkabpilī. 
Ģ imenes ārstu prakses atrodas pilsētās un ciemos, kur ir salīdzinoši lielāks iedzīvotāju -  pakalpojumu 
ņēmēju skaits. Līdzīgi izvietojas arī aptiekas, kuras nodrošina iedzīvotājiem iespēju iegādāties 
medikamentus dzīvesvietas tuvumā.

65. Jēkabpils novadā veselības un sociālās aprūpes pakalpojumus sniedz arī SIA “Aknīstes veselības un 
sociālās aprūpes centrs” , VSIA „Aknīstes psihoneiroloģiskā slimnīca” , SIA “Viesītes veselības un 
sociālās aprūpes centrs” , Sociālās aprūpes nams “ Mežvijas” un pašvaldības aģentūra 
“Jaunām uiža” . Jēkabpilī un Viesītē ir pieejami dienas aprūpes centra pakalpojumi, dažādi sociālās 
rehabilitācijas pakalpojumi bez izmitināšanas.

66. Par iedzīvotāju sociālā atbalsta īstenošanu rūpējas katras pašvaldības sociālais dienests, kas sniedz 
sociālo palīdzību, organizē un sniedz sociālos pakalpojumus savā administratīvajā teritorijā. Sociālās 
aprūpes izdevumi tiek segti no pašvaldības budžeta.

67. Iedzīvotāju aptaujas respondenti salīdzinoši augstu vērtē novadā pieejamo veselības pakalpojumu 
kvalitāti -  70%  no aptaujātiem pakalpojuma saņēmējiem, norādījuši, ka viņus apmierina vai drīzāk 
apmierina saņemto veselības pakalpojumu kvalitāte. Savukārt ar novadā pieejamo sociālās aprūpes 
pakalpojumu kvalitāti apmierināti un drīzāk apmierināti ir 49%  aptaujāto.

68. Novada teritorijā sabiedrisko kārtību nodrošina gan pašvaldības policija (Jēkabpili, Aknīstē un 
Viesītē), gan Vides un civilās aizsardzības dienests, gan valsts policija. Diennakts palīdzība ir 
pieejama ierobežoti tikai daļā no novada teritorijas.

69. Sabiedriskās kārtības nodrošināšanai Jēkabpils novadā, pilsētās un ciemos tiek veikta 
videonovērošana. Videonovērošana tiek veikta galvenokārt pašvaldību iestāžu un sabiedriskajās 
ēkas, tai skaitā izglītības iestādēs, bibliotēkās u.c. Kameras ir uzstādītas arī publiskajās ārtelpās -  
atpūtas vietās, pie pašvaldības un izglītības iestādēm, stadionos un parkos. Videonovērošanu 
uzrauga pašvaldības policija vai citas īpaši šim nolūkam norīkotas personas.

70. Jēkabpilī atrodas Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienesta iecirknis, tā posteņi izvietoti arī 
Aknīstē un Viesītē. Savukārt Mežārē darbojas brīvprātīgo ugunsdzēsēju brigāde, kuras darbības 
nodrošināšanai ir iegādāta automašīna un aprīkojums.

71. Iedzīvotāju aptaujā respondenti pozitīvi novērtējuši sabiedriskās kārtības nodrošināšanu Jēkabpils 
novadā -  76%  no respondentiem atbildējuši, ka viņus apmierina vai drīzāk apmierina sabiedriskās 
kārtības procesu organizēšana novadā.

72. Civilās aizsardzības jom ā Jēkabpils novada teritorijā nopietna uzmanība tiek vērsta ikgadējai 
applūstošo teritoriju drošībai un plūdu riska mazināšanai. Plūdu apdraudētās teritorijas atrodas 
Jēkabpilī, Dunavas, Salas, Sēlpils, Krustpils, Ābeļu un Dignājas pagastos. Izņemot Jēkabpili un Salu, 
applūstošās teritorijas ir salīdzinoši mazapdzīvotas un uz tām atrodas galvenokārt individuālā 
apbūve, kā arī lauksaimniecības zemes.

1 .4  D ab as  v ēr t īb as
73. Jēkabpils novada viena no lielākām bagātībām ir skaista un daudzveidīga ainava, kas rada 

priekšnoteikumus vietējo iedzīvotāju augstai dzīves kvalitātei un arī dabas tūrisma attīstībai.

74. Novada pilsētas ir ar senu vēsturi, kas nosaka to arhitektūru un apdzīvotības modeli -  vēsturiskais 
centrs un straujas padomju laiku urbanizācijas periodā izveidoti daudzdzīvokļu m ikrorajoni un

12



rūpnieciskās zonas. Jēkabpils atrodas Daugavas abos krastos, kas piešķir pilsētai papildus ainavisko 
vērtību.

75 . Daugavas kreisajā krastā Zemgalei raksturīgie līdzenumi mijas ar pauguriem un pakalniem, kas ir 
Sēlijai raksturīgais reljefs. Novada mežainos paugurus apskauj nelielas upes un tērcītes. Sēlpils 
pagastā ir sastopams īpatnējs ģeoloģisks veidojums -  Sēlijas paugurvalnis, kas stiepjas dienvidu 
virzienā līdz Saukai, Neretai un tālāk Lietuvas teritorijā.

76.

77.

78.

Autors: K.Sēlis

Novada lauku teritorijām ir raksturīga viensētu apbūve ar ainaviskiem līkumainiem ceļiem, kas 
savieno ciematus un pilsētas. Ceļotāju acīm paveras gan sakoptās tradicionālās lauksaimnieciskās 
ainavas, gan mežaines.

Augsta ainaviska vērtība Jēkabpils novadā ir Daugavas senlejai, kas ir Sēlijas ainavas sastāvdaļa. 
A rī Daugavas labajā krastā ainava ir līdzīga, līdz sastopas ar Teiču dabas rezervātu, kurā atrodas 
Latvijas lielākais purvs, ko praktiski nav skārusi antropogēna ietekme.

Novadā ir labi priekšnosacījumi lauksaimniecības un mežsaimniecības attīstībai. Pēc Valsts Zemes 
dienesta informācijas meži aizņem gandrīz pusi no Jēkabpils novada teritorijas -  47,4% , kas rada 
pamatu ilgtspējīgai mežistrādei un kokapstrādes attīstībai.

Ūdens objektu
zem e Parēja  zem e

4% 8%

5.1 attēls. Jēkabpils novada zemes sadalījums zemes lietošanas veidos

13



Lauksaimniecībā izmantojamo zemju īpatsvars Jēkabpils novadā ir 34%, no kuriem lielāko daļu veido 
aramzeme, kas parāda LIZ izmantošanas iespējas augkopībā. Pļavas un ganības ir piemērotas piena 
un gaļas liellopu audzēšanai, savukārt augļu dārzu platības ir nebūtiskas.

Atbilstoši Lauku atbalsta dienesta apkopotai informācijai
(https://www.lad.gov.lv/files/statistika_zva_2020.pdf), Jēkabpils novadā LIZ platības daļēji netiek 
apsaimniekotas -  neizmantoto LIZ platību īpatsvars 2020. gadā sasniedza 11%.

Jēkabpils novads ir bagāts ar ūdeņiem -  lielākā jaunizveidotā novada teritorijas daļa izvietota 
Daugavas sateces baseinā, daļēji arī Lielupes sateces baseinā. Lielākās ūdensteces, kas šķērso 
teritoriju, ir Daugava, Dienvidsusēja, Aiviekste, Nereta, kā arī tādas ūdensteces kā Ataša, Odze, 
Bērzaune, Saka, Pikstere, Eglaine, Zalvīte, Viesīte, Piestiņa, Dobe, Vilkupe, Arālīte, Dūņupe, Dviete, 
Radžupe, Elsīte, Lāčupīte, Dzirnupīte, Salāte un citas.

Kopumā novada teritorijā ir vairāk nekā 120 ezeru8. Lielākie no tiem ir Saukas ezers (718 ha), 
Piksteres ezers (255 ha), Viesītes ezers (232 ha), Balotēs ezers (149 ha), Viņaukas ezers (124 ha) 
un Aizdumbles ezers (100 ha).

Novada teritorijā ir tikai viena peldvieta, kas reģistrēta atbilstoši Ministru Kabineta 2017.gada 
28 .novembra noteikumiem Nr.692 “ Peldvietas izveidošanas, uzturēšanas un ūdens kvalitātes 
pārvaldības kārtība” , tā ir -  Radžu ūdenskrātuves peldvieta Jēkabpilī.

Jēkabpils novadā ir daudz purvu, lielākie no tiem ir Teiču purvs9, kas daļēji izvietots novada teritorijā 
(kopējā purva platība 19 771 ha), Skudrenieku purvs (8636 ha), Lielais Pelečāres purvs10 (5683 ha), 
Borovkas purvs, Tīreļu purvs10 (1250 ha), Nomāvās purvs10 (1281 ha), Slapjo salu purvs10 (1056 ha), 
Rožu purvs10 (1010.1 ha), Kraukļu purvs (924 ha), Eiduka purvs10 (883.63 ha), Baltmuiža10 (874 ha), 
Lielais Aknīstes purvs (800 ha), Supes purvs10 (698 ha), Gargrodes purvs10 (649 ha), Ašņavēru 
purvs (587 ha), Alinānu tīrelis (535 ha).

Novada teritorijā ir grants, smilts, māla, kūdras, sapropeļa un dolomīta derīgo izrakteņu krājumi. 
Visbiežāk sastopamas ir sm ilts un grants atradnes, kas ir pieejamas visa novada teritorijā, bet īpaši 
intensīva to apguve notiek Viesītes tuvumā.

Novadā esošajās derīgo izrakteņu atradnēs notiek resursu ieguve, tie tiek izmantoti ceļu būvē un 
citām rūpnieciskām vajadzībām.

Novada teritorijā ir 28 īpaši aizsargājamas dabas teritorijas. Novada teritorijā ir izvietots viens dabas 
rezervāts -  Teiču dabas rezervāts, Atašienes pagastā, kur iekļaujas abas dabas rezervāta teritorijā 
noteiktās funkcionālās zonas: stingrā režīma zona (novada teritorijā aizņem 2494 ha) un regulējamā 
režīma zona (novada teritorijā aizņem 5104 ha).

Bez īpaši aizsargājamām dabas teritorijām  novadā ir arī vietējas nozīmes dabas teritorijas -  dabas 
parks “ Rogaļu grava” Kūku pagastā, aizsargājamā aleja “Jostu aleja” Vīpes pagastā, Zasas muižas 
parks, Rubenes dabas parks, Daugavas krāce “Gārde” (Ābeļu pagasts), Daugavas Ābeļu salas un 
Zvankas salas, dabas parks “ Laukezers” .

Novadā ir vairāki pagasti, kuros īpaši aizsargājamu dabas teritoriju un mikroliegumu platības ir 
ievērojamas, piemēram, Atašienes pagastā tās aizņem gandrīz pusi no kopējās pagasta te rito rija s-  
46,4% , Saukas pagastā tās aizņem gandrīz ceturto daļu pagasta platības -  24,8% , Ābeļu pagastā 
22,0%  un Elkšņu pagastā 20,8%  no kopējās pagasta platības.

1.5  Dzīves te lp a
Kvalitatīvu, modernām prasībām atbilstošu mājokļu pieejamība ir viens no priekšnosacījumiem tam, 
lai novads varētu piedāvāt pievilcīgu dzīves telpu saviem iedzīvotajiem, mazinātu to aizbraukšanu. 
Pašvaldībai šī priekšnosacījuma izpildei ir divi iespējamie ceļi:

8 Avots: h ttps://w w w .ezeri.Iv/

9 īpaši aizsargājam a d ab as teritorija: dab as rezervāts

10 īpaši aizsargājam a d ab as teritorija: dab as liegums

14

https://www.lad.gov.lv/files/statistika_zva_2020.pdf
https://www.ezeri.Iv/


•  efektīva pašvaldības dzīvojamā fonda pārvaldīšana un attīstība;
•  privātā dzīvojamā fonda īpašnieku mudināšana ieguldīt mājokļu uzturēšanā un pilnveide, 

sniedzot informāciju, konsultācijas un iespēju robežās arīfinansiālo atbalstu nepieciešamo 
priekšdarbu veikšanai -  energoaudits, tehniskā projekta izstrāde u.c.

91. Novada teritorijā, īpaši pilsētās un ciemos, dzīvojamo fondu lielākoties veido iepriekšējā gadsimta 
padomju okupācijas periodā celtas daudzdzīvokļu mājas, kuru paredzētais ekspluatācijas term iņš ir 
sasniedzis vai tuvojas beigām, kas rada nepieciešamību veikt būtiskus ieguldījumus šo objektu 
atjaunošanā. Neskatoties uz atjaunošanas darbu dārdzību, kvalitatīvi veikti ēku atjaunošanas darbi 
spēj pagarināt to ekspluatācijas term iņu par 25 un vairāk gadiem, samazināt regulāras izmaksas 
(apkure, apgaismojums, remonti) mājokļu īpašniekiem, veicināt klimata neitralitāti sabiedrības 
interesēs un padara pievilcīgāku dzīves telpu visiem.

92. Novadā ir labi attīstītas un sakārtotas publiskas ārtelpas elementi -  laukumi, parki, skvēri, upju un 
ezeru krastmalas un citas teritorijas, kas bez ierobežojumiem pieejamas sabiedrībai. Pamatā tā ir 
zaļā zona, ko papildina labiekārtojuma elementi un dažādi funkcionālie objekti (piemēram, aktīvam 
dzīvesveidam, izziņai, kultūrai, tūrismam, gājēju/velosipēdistu ērtībām).

93. Parkus, apstādījumus un citas zaļās zonas iedzīvotāju aptaujas respondenti novērtē augstu, tikai 2% 
no respondentiem  ir norādījuši, ka šo infrastruktūru neizmanto, savukārt no tiem, kas izmanto, 84% 
norāda, ka stāvoklis viņus apmierina vai drīzāk apmierina. Tāpat pozitīvi tiek vērtēta vides sakoptība 
un tīrība: 81 % respondentu norāda, ka viņus apkārtējās vides sakoptība un tīrība apmierina vai drīzāk 
apmierina.

94. Novada teritorijā ir izbūvēti veloceliņi ar kopējo garumu 32.4 km, no kuriem 21.7 km jeb 67% 
Jēkabpilī. Vietējiem velobraucējiem  un novada viesiem ir iespēja iepazīt Jēkabpils novada 
iecienītākās atpūtas vietas un apskates objektus, izvēloties kādu no izveidotiem velomaršrutiem, 
kuru kopgarums pārsniedz 400 km. Šajos maršrutos var baudīt novadam raksturīgu ainavu -  Sēlijas 
pakalnus, Daugavas ielokus, dabas parkus un kultūrvēsturiskus objektus.

95. Ceļu un ielu kvalitāte kopumā Jēkabpils novadā ir vērtējama kā apmierinoša, tom ēr liels grants ceļu 
īpatsvars samazina iedzīvotāju fiziskās mobilitātes iespējas un pašvaldības pakalpojumu fizisko 
aizsniedzamību, kā arī padara tos atkarīgākus no laika apstākļiem.

96. Jēkabpilī ielu stāvoklis kopumā ir apmierinošs, bet pārējās novada apdzīvotajās vietās ielu un gājēju 
infrastruktūra ir sliktākā stāvoklī, ir nepieciešami gan ielu seguma remonti, asfalta seguma uzklāšana, 
ietvju izbūve. Savukārt un daudzdzīvokļu namu pagalmu un piebraucamo ceļu kvalitātes problēma 
ir aktuāla visā novadā.

97 . Valsts autoceļu kopgarums Jēkabpils novada teritorijā veido 823 km, no tā 2019. gada beigās tikai 
35%  ir ar asfalta segumu. Pašvaldības autoceļu kopgarums ir 1403 km, tostarp tikai 2% ar asfalta 
segumu. Pašvaldību ielu kopgarums ir 243 km, no tā 2019. gada beigās 56%  bija ar asfalta segumu.

98. Ceļu satiksmes intensitāte Jēkabpils novadā pēdējo gadu laika pieaug. VAS “ Latvijas autoceļi” ir 
veikuši regulārus mērījumus 8 novada autoceļu posmos, kuru rezultāti parāda, ka triju gadu laikā 
intensitāte ir pieaugusi vidēji par 8.5%, bet atsevišķos posmos pat virs 10%. Tas nosaka 
nepieciešamību pēc pasākumiem ceļu kvalitātes un satiksmes drošības uzlabošanai.

99. Jēkabpils novada teritoriju divās daļās sadala Daugava, tai skaitā Jēkabpils pilsētu. Jēkabpils pilsētā 
galvenās ielas ir izvietotas paralēli Daugavai. Pilsētā ir izteikta tranzīta kravu kustība, ielas ir 
noslogotas. Pilsētas infrastruktūra ir labvēlīga mehāniskā transporta lietotājiem un šobrīd tā nav 
pietiekoši droša ne gājējiem, ne ve lobraucējiem 11.

100. Jēkabpils labo un kreiso pusi pāri Daugavai savieno 1962.-1963. gados būvētais tilts. Tilts pār 
Daugavu Jēkabpils pilsētā ir vienīgais tilts bez nestspējas un gabarītu ierobežojumiem Tilts pār 
Daugavu ir vienīgais Daugavas šķērsojums 50 km apkārtnē, ko izmanto gan gājēji, gan visi 
transporta veidi. Tam ir liela slodze, kas veicina tā strauju nolietošanos, sevišķi tas attiecināms uz 
tilta seguma dilumkārtu un tilta aprīkojumu -  drošības barjerām un margām.

101. Daugavas posmā no Rīgas līdz Daugavpilij 250 km attālumā un ņemot vērā tā stratēģisko nozīmi 
iespējamai arī aizsardzības nozīmes kravu pārvietošanai un, lai atvieglotu tranzīta kravu plūsmu, ir

1 Avots: Tem atiskais plānojum ā “Jēkabpils ve losatiksm es attīstības koncepcija ” , izstrādātājs SIA “ IE.LA inženieri”

15



nepieciešama jauna tilta būvniecība pari Daugavai. Tuvākie Daugavas upes šķersojumi atrodas 
Daugavpilī -  90 km un Aizkrauklē 45 km attālumā, kuros ir gabarītu un nestspējas ierobežojumi.

102. Iedzīvotāju mobilitāti nodrošina arī Dunavas un Dignājas pagastā darbojošās pārceltuves pāri 
Daugavai. Dignājas pagastā pārceltuve atrodas Daugavas kreisajā krastā pretī Līvāniem, savukārt 
otra pārceltuve atrodas Dunavā. Tomēr ir jāatzīmē, ka šāds risinājums neatbilst mūsdienu prasībām.

103. Pasažieru pārvadājumus Jēkabpils novadā nodrošina pa autoceļiem (autobusu satiksme) un 
dzelzceļu. Dzelzceļa pasažieru pārvadājumi pieejami maršrutā Rīga -  Krustpils, Rīga -  Daugavpils, 
Rīga -  Zilupe, Rīga -  Krāslava, Rīga -  Rēzekne -  braucot līdz stacijai “ Krustpils” , kas atrodas 
Jēkabpils pilsētā. Maršrutos Rīga -  Daugavpils un Rīga -  Krāslava vai izkāpt Līvānu stacijā un tad 
izmantot pārceltuvi pār Daugavas upi Līvāni -D ignāja.

104. Autobusu satiksmi novadā nodrošina gan lielie pasažieru pārvadājumu pakalpojumu sniedzēji -  
AS “ Nordeka” , SIA “ Norm a-A” (Ecoline), SIA “ Daugavpils autobusu parks” , kas galvenokārt 
nodrošina starppilsētu pasažieru pārvadājumus, gan arī vietējie pakalpojuma sniedzēji, no kuriem 
lielākais ir SIA “Jēkabpils autobusu parks” , kas nodrošina 51 % 12 no vietējiem pasažieru 
pārvadājumiem.

105. Sabiedriskā transporta pieejamība novadā ir labā līmeni -  izstrādāti maršruti, reisu biežums, 
iedzīvotāju aptvere nodrošina novada iedzīvotāju pamatvajadzibas, īpaši novada centrālajā daļā un 
gar galvenajiem ceļiem. Saskaņā ar aptaujas rezultātiem, novada iedzīvotāji atzinīgi vērtē sabiedriskā 
transporta pieejamību un kvalitāti.

106. Jēkabpils novada teritorijā ir vairākas apdzīvotas vietas ar attīstītu inženiertehnisko infrastruktūru -  
centralizētas ūdensapgādes, kanalizācijas, apkures tīkliem, ielu apgaismojumu un citiem urbanizētai 
videi raksturīgiem infrastruktūras elementiem.

107. Ūdensapgādes un kanalizācijas pakalpojumi ir pieejami visās pilsētās un lielākajā daļā ciemu. 
Apdzīvotās vietās, kur ir pieejami ūdensapgādes un kanalizācijas pakalpojumi, tos izmanto vidēji virs 
80%  no visām mājsaimniecībām.

108. Absolūtais vairākums ūdensapgādes tīklu ir nesen rekonstruēti, pārsvarā 2013.-2015. gadā, līdz ar 
to infrastruktūras stāvoklis ir vērtējam s kā labs vai apmierinošs.

109. Novadā ir veikti ieguldījumi arī centralizēto kanalizācijas tīklu rekonstrukcijā, to stāvoklis kopumā ir 
labs vai apmierinošs. Tomēr atsevišķās vietās vēl ir nepieciešama tīklu nomaiņa vai rekonstrukcija, 
dažās apdzīvotās vietās ir aktuāla arī notekūdeņu attīrīšanas iekārtu rekonstrukcija.

no. Centralizēta siltumapgāde ir pieejama Aknīstes pilsētā, Krauju, Gārsenes, Asares un Ancenes 
ciemos, Jēkabpilī, Brodos, Dunavā, Mežgalē un Zasā, Spunģēnos, Kūku pagasta ciemos, Mežārē, 
Antūžos, Variēšos, Salas ciemā, Biržos, Viesītē. Siltumtrases ir izbūvētas arī Ošānu ciemā, Sēlijas 
ciemā, Elkšņu pagastā, Lonē un Saukā, bet tās netiek izmantotas.

111. Centralizētās siltumapgādes infrastruktūras, kas tiek izmantota, tehniskais stāvoklis kopumā ir labs 
vai apmierinošs. Lielai daļai objektu pēdējos gados ir veikti rekonstrukcijas darbi.

112. Novada teritorijā elektroapgādi nodrošina AS “Sadales tīkls” Ziemeļaustrumu reģions, teritoriju 
šķērso pārvades tīkla 110 kV un 330 kV maģistrālās gaisvadu elektrolīnijas. 330 kV pārvades tīkla 
transform atoru apakšstacija “ Krustpils” izvietota Kūku pagastā. Novada teritorijā atrodas piecas 
110 kV transform atoru apakšstacijas: “A iviekste” (Variēšu pag.), “Tēraudlietuve” (Jēkabpilī), 
“Jēkabpils” (Jēkabpilī), “ Birži” (Salas pagastā) un “Viesīte” (Viesītē). Novadā atrodas arī AS 
“ Latvenergo” telekomunikāciju pazemes elektronisko sakaru tīkla līnijas un radiosakaru līniju torņi 
(Jēkabpilī un Kūku pagastā).

12 Avots: h ttps://w w w .jekabp ilsap.lv /lv /in fo rm acija-par-kapita lsab iedribu/

16

https://www.jekabpilsap.lv/lv/informacija-par-kapitalsabiedribu/


• if» Mptl* /

\ -s . Adhui"Ļ* f -
Kni<tpilt£ V»rieJup*QKts 

\  pmjmu

kui<# #L
Mrfln

« S T T

V *Mnrt •

■ v

' IiurumoMj
s* .tfKABPIU#'* •  *  *

• t i M  • •  *,,ku !S ^  ? 
V i Z S i *  • Z . J 9-..r*»* tn ^ J

Melām
pagisb

A

SilM
pagatff

• •  imi0<mi9  •  •
. At*|*

pagasts

p*9Ml<

A
Dgaijas
pagasta

A ta iitn n
pagam

Inženiertīkli

0  centralWUwtenyp<;j&= 

0  («itull/tUkjfiAtklM 

0  twiiJiwUipk*t 
0  vtdMnatfurimi

tHu ̂ pgjiuncijinu 

^  jtkmiimjikiMiun.BPwnMs 

£  Adit̂ uv

6.1 attēls. Inženiertīkli un to izvietojums Jēkabpils novadā

Avots: p lānošanas speciā listu apkopotā inform ācija

113. Novada teritorijā praktiski visās apdzīvotās vietās ir nodrošināts vismaz daļējs ielu apgaismojums, 
vairākās vietās ir paredzēta ielu apgaismojuma sistēmas izbūve. Esošie ielu apgaismojuma tīkli ir 
nesen izbūvēti vai atjaunoti, to tehniskais stāvoklis ir labs, tomēr atsevišķos gadījumos ir jāveic esošo 
gaismekļu nomaiņa uz energoefektīvām spuldzēm.

114. Nākotnes izaicinājums tīklu infrastruktūras turpmākai attīstībai ir klimata neitrālu risinājumu 
ieviešana, mazinot SEG emisiju.

115. Pēc Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisijas inform ācijas13 mobilo operatoru tīklu internēta 
pārklājums jau 2019. gadā ir bijis nodrošināts visas Latvijas teritorijā; vietās, kurās kāda operatora 
tīklā internēta pakalpojums nav bijis pieejams, citu mobilo operatoru tīklā ir fiksēts internēta 
pakalpojums ar vidējo lejupielādes ātrumu vismaz 2 Mbit/s, bet vairumā gadījumu -  virs 10 Mbit/s.

116. Informācijas salīdzinājums par pieslēguma ātrumu Jēkabpils novadā parāda, ka kopumā tas atbilst 
Rīgas un Jelgavas vidējiem rādītājiem. Savukārt Jēkabpilī jau šobrīd ir pieejams optiskais internēts 
ar pieslēguma ātrumu līdz 500 Mbit/s, optiskais tīkls tiek paplašināts.

1.6  Vides kvalitāte
117. Jēkabpils novadā būtiskākie gaisa piesārņojuma avoti ir autotransports un stacionārie industriālie 

objekti, kā arī dzelzceļa līnijas. Satiksmes intensitāte novada ceļos ir salīdzinoši mērena, intensīvākā 
autotransporta plūsma novadā ir pa valsts galveno autoceļu A6 (Rīga -  Daugavpils -  Baltkrievijas 
robeža), tomēr pēdējos gados ir noticis satiksmes intensitātes pieaugums 10% līmenī.

13 Elektronisko sakaru pakalpojum u kvalitātes pārskats par 2019 . gadu

17



118. Stacionāro avotu ietekme uz gaisa kvalitāti Jēkabpils novadā kopumā vērtējama kā zema. Izplatītākie 
stacionārie piesārņojuma avoti ir katlu mājas, degvielas uzpildes stacijas, atsevišķas ražotnes. No 
stacionārajiem  avotiem nozīmīgākas ir novada pilsētu centralizētās siltumapgādes sistēmas katlu 
mājas. Kā kurināmo katlu mājās arvien vairāk izmanto malku vai šķeldu, kas samazina sēra dioksīda 
izmešu apjomu. Tikai Jēkabpils pilsētā siltumapgādes sistēmā tiek izmantota arī dabas gāze.

119. Ņemot vērā valsts un ES kopējo virzību uz C 0 2 emisijas samazināšanu, novadā jau šobrīd ir uzsāktas 
aktivitātes C 0 2 piesārņojuma apjoma ierobežošanai. Jēkabpils pilsētā sabiedriskais transports līdz 
2023. gadam pilnībā pāries uz C 0 2 neitrālām tehnoloģijām. A rī starppilsētu pasažieru pārvadājumu 
konkursā ir izvirzīta prasība, ka vismaz 10% pārvadājumus ir jānodrošina ar videi draudzīgu 
transportu.

120. Energoefektivitātes pasākumi, kā arī plašāka atjaunojamo enerģijas avotu (saule, vējš u.c.) 
iekļaušana saimnieciskajā apritē arī sniedz savu ieguldījumu klimata neitralitātes veicināšanā, 
saudzīgākai attieksmei pret apkārtējo vidi, tās resursiem. Virknē pašvaldības objektu jau ir veikti vai 
tuvākajā nākotnē tiek plānoti energoefektivitātes pasākumi -  ēku siltināšana, durvju, logu nomaiņa, 
apkures sistēmu rekonstrukcija u.tml., kā rezultātā samazināsies siltumenerģijas un tās ražošanai 
nepieciešamā kurināmā patēriņš.

121. Vairākās novada teritorijā esošajās pašvaldības ēkās un daudzdzīvokļu mājās ir veikti 
energoefektivitātes pasākumi -  veikta ēku pilnīga vai daļēja siltināšana, atsevišķās mājās nomainītas 
ieejas durvis un/vai logi, rekonstruēta apkures sistēma u.tml. Novada teritorijā ir apzinātas 
pašvaldības ēkas un objekti, kam tuvākajā laikā ir nepieciešams veikt energoefektivitātes 
paaugstināšanu.

122. Gan pilsētās, gan katrā no Jēkabpils novada pagastiem ir pieejami dalītās atkritum u savākšanas 
punkti. Tomēr joprojām  ir jūtam a nepieciešamība pēc sabiedrības informēšanas pasākumiem 
motivācijas un izpratnes celšanai par atkritum u šķirošanu un dabas saudzēšanu.

123. Līgumi ar mājsaimniecībām un uzņēmumiem par atkritum u izvešanu ir noslēgti ar vairāk nekā 90% 
lietotāju, izņemot Viesītes, Rites, Elkšņu un Saukas pagastus, kur šis īpatsvars ir zemāks. Kopumā 
mājsaimniecības un uzņēmumi, kam nav noslēgti līgumi par atkritum u izvešanu, būtiskas problēmas 
nerada, novada teritorijā nav konstatētas ar sadzīves atkritum iem piesārņotas vietas. Atkritum u 
apsaimniekošanu novada nodrošina galvenokārt pašvaldības uzņēmumi, kas ļauj pašvaldībai veidot 
efektīvu atkritum u apsaimniekošanas politiku un mērķtiecīgi to  īstenot.

124. Atbilstoši LVĢMC Piesārņoto un potenciāli piesārņoto vietu reģistra datiem, Jēkabpils novadā 
reģistrētas 4 piesārņotas teritorijas un virkne potenciāli piesārņotu teritoriju, starp kurām arī 
rekultivētas izgāztuves.

125. Atbilstoši LVĢMC Sākotnējam plūdu riska novērtējumam 2019. -  2024. gadam 14 Jēkabpils ir 
noteikta kā nacionālas nozīmes plūdu riska teritorija. Jēkabpils pilsētā, lai mazinātu plūdu riska 
varbūtību, ir realizēts projekts “Jēkabpils aizsargdambja rekonstrukcija” , kura ietvaros tika veikta 
Daugavas aizsargdambja rekonstrukcija un labiekārtošana.

126. Pēdējo gadu laikā plūdi ir reģistrēti arī Dignājas pagastā, Ābeļu pagastā, Vīpes pagastā un Salas 
pagastā. Dignājas pagastā notikusi ceļa posma applūšana, tika skartas arī vairākas dzīvojamās 
mājas. Pārējos gadījumos plūdi ir skāruši lauksaimniecībā izmantojamās zemes, kā arī 
mazapdzīvotas teritorijas (vasarnīcas).

14

https://www.meteo.lv/fs/CKFinderJava/userfiles/files/Vide/Udens/Ud_apsaimn/UBA%20plani/Sakotnejais_pludu_riska_NOVERTEJUM
S.pdf

18

https://www.meteo.lv/fs/CKFinderJava/userfiles/files/Vide/Udens/Ud_apsaimn/UBA%20plani/Sakotnejais_pludu_riska_NOVERTEJUM


1.7  U zņ ē m ē jd a rb īb a  un eko n o m iskā  vide

1.1.1 Uzņēmējdarbības raksturojums
1 2 7 . Uz 2021 .gada  sākumu Jēkabpils novadā kā aktīvi reģistrēti 3064 uzņēmumi, no tiem 44.5%  ir 

reģistrēti Jēkabpilī'5. Vidējais uzņēmuma pamatkapitāla apjoms ir 19.2 tūkst euro, bet Jēkabpilī šis 
rādītājs sasniedz 26.3. tūkst. euro.

128. Aktīvo uzņēmumu skaits uz 1000 iedzīvotājiem Jēkabpils novadā pēdējo 3 gadu laikā praktiski nav 
mainījies -  80 uzņēmumi uz 1000 iedzīvotājiem, kas ir vairāk kā Zemgales plānošanas reģionā, bet 
mazāk nekā vidēji valstī.

1 2 9 . Vislielākais aktīvo uzņēmumu skaits Jēkabpils novadā ir lauksaimniecībā un mežsaimniecībā 
(40% )l6. Būtisku daļu veido pakalpojumu (19%) un tirdzniecības nozares (12%), savukārt būvniecībā 
un apstrādes rūpniecībā darbojas katrā tikai pa 4% no kopējā uzņēmumu skaita.

1 3 0 . Savukārt visaugstāko pievienoto vērtību Jēkabpils novadā rada apstrādes rūpniecība, veidojot 23% 
no kopējās pievienotās vērtības. Jāatzīmē, ka vairāk kā % no kopējās pievienotās vērtības gadā rada 
5 nozares -  iepriekš pieminētā apstrādes rūpniecība, tirdzniecība, būvniecība, lauksaimniecība ar 
mežsaimniecību un loģistika.

1 3 1 . Tomēr produktivitāti labāk raksturo pievienotā vērtība, kas attiecināta uz nodarbināto skaitu. 
Jēkabpils novada vidējā pievienotā vērtība uz 1 nodarbināto par 7 % pārsniedza Zemgales 
plānošanas reģiona līmeni un par 5 % atpalika no Latvijas vidējā rādītāja. Visaugstākā pievienotā 
vērtība uz 1 nodarbināto Jēkabpils novadā pēc 2017. gada datiem ir bijusi ieguves rūpniecībā un 
karjeru izstrādē, 50 tūkst, euro, kas vairāk kā 3 reizes pārsniedz vidējo rādītāju. Izteikti augsta 
pievienotā vērtība uz 1 nodarbināto fiksēta vēl divās nozarēs - Elektroenerģija, gāzes apgāde, 
siltum apgāde un gaisa kondicionēšana  un Informācijas un komunikācijas pakalpojum i.

1 3 2 . Jēkabpils novadam raksturīgā konservatīvā uzņēmējdarbības struktūra nodrošinājusi, ka COVID-19  
pandēmijas laikā ražošana varēja turpināties un saimnieciskā aktivitāte neapsīka, tom ēr ražošanas 
produktivitātes salīdzinošie rādītāji liecina, ka nākotnē nepieciešams stiprināt to nozaru 
paplašināšanos, kuras apliecina spēju ģenerēt salīdzinoši augstāku pievienoto vērtību uz vienu 
nodarbināto. Šim rādītājam ir tieša ietekme uz darba devēja iespējām maksāt saviem darbiniekiem 
produktivitātei atbilstošu, konkurētspējīgu atalgojumu.

1 3 3 . Ņemot vērā Jēkabpils novada dabas bagātības, īpaša uzmanība būtu jāpievērš tūrisma un ar to 
saistītu pakalpojumu attīstībai. Līdz šim tūrisms Jēkabpils novadā veidojis tikai nelielu ekonomikas 
daļu -  izmitināšanas un ēdināšanas pakalpojumu nozarē ir reģistrēti 50 uzņēmumi -  nepilni 2% no 
visiem novada uzņēmumiem, kas nodarbina aptuveni 330 novada iedzīvotājus.

1 3 4 . Lai gan dažādi sadarbības projekti tūrisma attīstības jomā ir īstenoti, pagaidām novadam nav 
izstrādāts vienots tūrisma pakalpojumu piedāvājums un tā virzīšanas stratēģija.

1 3 5 . Jaunu tūrisma produktu veidošanā rūpīgi jāsegm entē potenciālās tūristu mērķgrupas un to 
vajadzības. Ievērojot attālumu no Rīgas, nav lietderīgi orientēties uz vienas dienas atpūtniekiem, 
galvenokārt kā mērķgrupas iespējams identificēt trīs: 1) ceļotāji -  caurbraucēji, 2) ceļotāji, kas dodas 
atpūsties uz vairākām dienām un 3) pasākumu organizēšanai. Šiem trīs segmentiem nepieciešams 
veidot mērķtiecīgu tūrisma plūsmu apkalpojošo sektoru -  gan ēdināšanas pakalpojumu, gan 
nakšņošanas iespējas.

1.1.2 Nodarbinātība un iedzīvotāju ienākumi
1 3 6 . Jēkabpils novada iedzīvotāju galvenais darba devējs ir tirdzniecība un apstrādes rūpniecība, kas 

kopā nodrošina darba vietas 29%  no visiem novadā strādājošiem iedzīvotājiem. Lauksaimniecība un

15 Avots: Lursoft (https://statistika.lursoft.lv/lv/statistika/rajoni-un-novadi/)

16 2019. gada dati, avots: CSP, SRG030

19

https://statistika.lursoft.lv/lv/statistika/rajoni-un-novadi/


mežsaimniecība, kuras ir vislielākais reģistrēto uzņēmumu skaits (40%), nodrošina tikai 10% no 
darba vietām.

137. Jēkabpils novada iedzīvotāju atalgojuma līmenis pēdējo 7 gadu laikā ir būtiski audzis -  laika posmā 
no 2014.gada līdz 2020. gadam vidējā bruto darba samaksa ir pieaugusi 1.5 reizes.

138. Tajā pat laikā valstī kopumā atalgojuma līmenis ir audzis straujāk, kā rezultātā ir pieaugusi plaisa 
starp vidējiem ienākumiem valstī vidēji un Jēkabpils novadā -  ja 2013. gadā Jēkabpils novadā 
strādājošie pelnīja par 20% mazāk nekā vidēji valstī, tad 2020. gadā šī starpība veido jau 24%. Šāda 
tendence var veicināt iedzīvotāju vēlmi pamest novadu un meklēt citu dzīves vietu ar labākām iztikas 
pelnīšanas iespējām.

139. Saskaņā ar NVA informāciju, 2020 .gada  31.decem brī Jēkabpils novadā bija reģistrēti 1444 
bezdarbnieki, kas veidoja 5.8%  no darbspējas vecuma iedzīvotāju skaita, kas ir nedaudz mazāk nekā 
Zemgales plānošanas reģiona attiecīgais rādītājs 6%.

140. Tajā pat laikā statistikas dati liecina, ka reģistrētais bezdarba līmenis ir ievērojami zemāks nekā 
faktiskais, tāpēc ir salīdzināta informācija par iedzīvotāju skaitu darbspējas vecumā un strādājošo 
iedzīvotāju (nodarbināto un pašnodarbināto17) skaitu. Kopumā jaunizveidotā Jēkabpils novada 
teritorijā no iedzīvotājiem darbspējas vecumā strādā 56.7% , Jēkabpils pilsētā 68.1 % IB. 
V isaugstākais rādītājs ir Gārsenes pagastā (80.4% ) un Aknīstē (68.3% ), augsts rādītājs ir arī 
Jēkabpils pilsētai piegulošajā Salas pagastā (65.8% ) un Krustpils pagastā (57.5% ). Savukārt Rites 
pagastā, Elkšņu pagastā, Leimaņu, Dunavas un Dignājas pagastos šis rādītājs ir ļoti zems -  tikai 
aptuveni 20% (16 .5% -21.1%). Tas liecina par ļoti augstu faktiskā, visticam āk ilgstošā bezdarba 
līmeni šajās teritorijās.

I . J3  Pašvaldību atbalsts uzņēmējdarbības veicināšanai
141. Jēkabpils novadā pašvaldība īsteno vairākus pasākumus, kas vērsti uz uzņēmējdarbības veicināšanu 

un ekonomisko attīstību.

142. Būtiskākais atbalsts uzņēmējdarbības veicināšanai savā pašvaldībā ir infrastruktūras sakārtošana, 
tādējādi uzlabojot uzņēmējdarbības vidi -  ceļu, ielu izbūve un segumu kvalitātes uzlabošana, 
inženiertīklu pieejamības nodrošināšana, kā arī vides, tai skaitā ainavas un pilsētvides, kvalitātes 
uzlabošana.

143. Novadā tiek veicināta uzņēmējdarbības uzsākšana un attīstība, rīkojot ideju konkursus (“Solis 
augšup” , “ Lēciens biznesā” , “A tbalsts uzņēmējdarbībai Jēkabpils novadā” 19' “Jaunais atnācis uz 
laukiem” u.c.) un nodrošinot grantus šo konkursu uzvarētājiem, tādējādi atbalstot biznesa ideju 
ieviešanu dzīvē.

144. Pašvaldība nodrošina telpas un informatīvu atbalstu dažādu pasākumu rīkošanai vai pati organizē 
pasākumus, kas palīdz uzņēmējiem nodibināt jaunus kontaktus, dalīties zināšanās, popularizēt savus 
produktus un pakalpojumus.

145 . Pašvaldība sniedz konsultācijas uzņēmējiem un personām, kas vēlas uzsākt uzņēmējdarbību -  par 
normatīvajiem aktiem, nodokļu politiku, marketinga aktivitātēm, par iespēju saņemt atbalstu no 
pašvaldības, valsts un ES programmās.

146. Regulāri notiek novada un tā uzņēmēju atpazīstamības veidošanas aktivitātes. Piemēram, ir 
izstrādāta preču zīme “Sēlijas m arka” , “Viesīte ražo Sēlijas Produkts” , ko ir iespējams saņemt bez 
maksas. Tiek rīkotas izstādes vai atbalstīta uzņēmēju dalība tajās, uzņēmēji tiek izvirzīti konkursiem 
“ Latvijas Labākais tirgotājs” , “Gada uzņēmējs Zem galē” u.c.

17 Darbinieki darba attiecībās, par kuriem nodokļus maksā darba devējs, un fiziskās personas, kuras veic saimniecisko darbību un ir 
reģistrējušās Valsts ieņēmumu dienestā (VID), kā pašnodarbinātās personas

18 Nodarbināto skaits (darbinieku skaits un pašnodarbināto personu skaits) pēc faktiskās darba vietas 2019. gadā; Avots CSP 
JVS071

19 http://jekabpilsnovads.lv/?page_id=567

20

http://jekabpilsnovads.lv/?page_id=567


1 .8  N o vada pārva lde

1.8.1 Pašvaldības pārvaldes struktūra
147. Jēkabpils novada pašvaldības lēmējinstitūcija ir dome, kurā novada iedzīvotāju ievēlēti darbojas 19 

deputāti. Jēkabpils novada dome darbojas saskaņā ar likumu “ Par pašvaldībām” (vai “Pašvaldību 
likumu", ja  Saeima apstiprinās). Pašreizējā Dome ievēlēta 2021.gadā, vēlētāju aktivitāte vēlēšanās 
bija 35.56% , kas ir nedaudz augstāks nekā vēlētāju aktivitātes līmenis vidēji Latvijā (34.01% ).

148. Pašvaldības funkciju izpildi nodrošina pašvaldības departamenti, iestādes, centrālā administrācija, 
aģentūras un kapitālsabiedrības. Pēc apvienošanās ir iespējama pašvaldības un tās iestāžu īstenoto 
funkciju optim izēšana, vienlaikus nodrošinot pakalpojumu pieejamību un kvalitāti iedzīvotājiem visā 
apvienotā Jēkabpils novada teritorijā, atbilstīgi apdzīvotības struktūrai un nodefinētajiem attīstības 
centriem un pakalpojumu klāstam tajos.

149. Lai uzlabotu pašvaldības sadarbību ar iedzīvotājiem, kā arī attīstītu pašvaldības sniegto pakalpojumu 
pieejamību digitālajā vidē, Jēkabpils pilsētā darbojas Vienas pieturas aģentūra. Šajā jom ā Jēkabpils 
pilsēta attīstījusies straujāk nekā blakus esošās teritorijas un pat citas valsts-pilsētas. Jēkabpils 
pilsētas labā prakse tiks ieviesta arī citās Jēkabpils novada teritorijās, tādējādi paplašināsies to 
iedzīvotāju skaits, kuriem pieejami pašvaldību sniegtie e-pakalpojumi. Tāpat paredzēts paplašināt e- 
pakalpojumu klāstu, jo  šis process samazina administratīvās izmaksas, uzlabo pašvaldības 
pārvaldes un iedzīvotāju komunikāciju, paātrina iedzīvotāju apkalpošanu, kā arī ir saskaņā ar 
aktuālajiem izaicinājumiem digitālo risinājumu attīstības jomā.

īso. Lai informētu sabiedrību par pašvaldības darbu, pašvaldības struktūrvienības sadarbojas ar masu 
medijiem vietējā, reģionālā un valsts mērogā. Informācija par norisēm novadā, kā arī pašvaldības 
aktivitātes tiek atspoguļotas arī internēta vidē -  Jēkabpils novada mājas lapas un Facebook  kontos. 
Ik mēnesi tiek izdoti arī pašvaldību informatīvie izdevumi.

151. Iedzīvotāju aptaujas rezultāti atklāj, ka starp populārākajiem avotiem, kur iedzīvotāji interesējas un 
uzzina par pašvaldību darbu, ir pieminētas pašvaldību oficiālās internēta mājas lapas, informatīvais 
laikraksts, kā arī Facebook  (9.1. attēls).

Pašvaldības
Facebook

Avots: Jēkabpils novada iedzīvotāju aptauja, 2021 .gads

9.1 .a t tē ls . In fo rm ā c ija s  ie g u v e s  a v o ti p a r  p a š v a ld īb a s  d a rb īb u

152. Visplašākā informācija par pašvaldību aktualitātēm un darbību ir pieejama pašvaldību oficiālajās 
internēta mājaslapās. To unikālo apmeklējumu skaits variē no 180 apmeklētājiem vidēji dienā 
(Viesītes novada pašvaldība) līdz 490 apmeklētājiem vidēji dienā (Jēkabpils pilsētas pašvaldība).

153. Papildu pašvaldību kontiem sociālajos tīklos, ir arī iestāžu konti, piemēram, Jēkabpils novada Zasas 
vidusskolas Facebook kontam uz 2021. gada sākumu bija 583 sekotāju, Leimaņu tautas nama 
Facebook kontam bija 294 sekotāji, Leimaņu bibliotēkas Facebook kontam bija 177 sekotāji, 
Aknīstes Bērnu un jauniešu centrs lapai bija 177 sekotāji, Aknīstes vidusskolai bija 495 sekotāji,

21



Valdemāra Ancīša bibliotēkai bija 150 sekotāji, "Viesītes Jaunatnes iniciatīvu centrs" -  249 sekotāji, 
"Viesītes jaunieši" -  170 sekotāji, Salas vidusskolas Facebook kontam 758 sekotāji, Salas kultūras 
nama Facebook kontam 918 sekotāji u.c.

154. Jaunajā Jēkabpils novadā apvienotajām pašvaldībām kopā ir vismaz 23 sadraudzības pilsētas 
dažādās pasaules valstīs. Sadarbību ar tām nepieciešams uzturēt arī pēc apvienošanās. Papildus 
tam, tiek īstenoti sadarbības projekti arī ar citām ārvalstu pašvaldībām.

1.8.2 Pašvaldības rīcībā esošo finanšu resursu veidošanās un izlietojums
1.8.2.1 P a šva ld īb a s  budžets

155. Pašvaldība patstāvīgi veido un apstiprina savu budžetu. Pašvaldības budžets ir novada domes 
finansiālās darbības pam atdokum ents un finanšu instruments, ar kuru tā nodrošina savu funkciju 
izpildi, kā arī īsteno attīstības ieceres. Kārtība, kādā budžets tiek veidots, apstiprināts un izpildīts 
noteikta likumā “ Par budžetu un finanšu vadību” un likumā “ Par pašvaldību budžetiem ” . Pašvaldības 
budžetu sagatavo un apstiprina vienam gadam, kas sākas 1 .janvārī un beidzas 31 .decembrī.

156. Pašvaldību budžets sastāv no pamatbudžeta un ziedojumu un dāvinājumu tāmēm (līdz 2019.gadam 
to veidoja arī speciālais budžets, no 2020.gada dabas resursu nodokļa ieņēmumu un ceļu speciālā 
m ērķdotācija ir iekļauta pamatbudžeta ieņēmumu summā).

157. Pamatbudžetu veido:
•  nodokļu ienākumi, t.sk. iedzīvotāju ienākuma nodoklis, nekustamā īpašuma nodoklis, 

azartspēļu nodoklis un dabas resursu nodoklis;
•  nenodokļu ienākumi, t.sk. pašvaldības nodevas un maksājumi, ieņēmumi par īpašuma 

iznomāšanu, maksas pakalpojumi, sodi un sankcijas, u.c.;
•  ārvalstu finanšu palīdzība;
•  transfēri, t.sk. norēķini ar citām pašvaldībām, mērķdotācijas no valsts budžeta (t.sk., 

saņemtie maksājumi ES politikas instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansētajiem projektiem (pasākumiem), dotācijas no PFIF20 u.c.).

158. Pamatbudžeta ieņēmumi visās Jēkabpils novada teritorijās periodā no 2015. -  2020.gadam ir 
pieauguši, vidēji par 10% gadā. COVID19  pandēmijas izraisīto seku ietekmē 2021.gadā vērojams 
kritums visu Jēkabpils novada teritoriju budžetu ieņēmumos, izņemot Jēkabpils pilsētu, kur tas par 
4% pārsniedz 2020.gada līmeni21.

159. Konsolidējot atsevišķo teritoriju  2021.gadam apstiprinātos pašvaldību pamatbudžeta ieņēmumus, 
Jēkabpils novada kopējie ieņēmumi veido 63.226 MEUR22 (9.3.tabula). Vidēji 35%  no tiem veido 
ieņēmumi no nodokļiem, tostarp iedzīvotāju ienākumu nodoklis (IIN) kā nozīmīgākā sastāvdaļa, 
savukārt lielāko daļu no ieņēmumiem (vidēji 59%) veido dažādi transfēri, tostarp valsts budžeta 
m ērķdotācijas izglītības finansēšanai un finansējums no PFIF. 57% no kopējiem Jēkabpils novada 
pamatbudžeta ieņēmumiem 2021 .gadā veido Jēkabpils pilsētas pamatbudžeta ieņēmumi. 
2021.gadā nav paredzēta Jēkabpils novadā apvienoto pašvaldību ieņēmumu sapludināšana.

160. Teritorijas ekonom isko patstāvību raksturo IIN ieņēmumi pamatbudžetā, kas lielā mērā atspoguļo un 
rada pamatu pašvaldības finansiālajai rīcībspējai. Jēkabpils novadā IIN 2021 .gadā vidēji veido 38% 
no kopējiem ieņēmumiem, visaugstākais tā īpatsvars ir Aknīstes pilsētas, Aknīstes, Asares un 
Gārsenes pagasta ieņēmumos, 2021.gada budžetā veidojot 51%  no kopējiem ieņēmumiem.

161. Vērtējot pašvaldību budžeta ieņēmumus uz vienu iedzīvotāju Jēkabpils novadā vidēji šis rādītājs 
(1550 EUR/iedz.) ir augstāks nekā Līvānu un Madonas novados (attiecīgi 1286 un 1460 EUR/iedz.), 
bet zemāks nekā Aizkraukles novadā (1590 EUR/iedz.).

162. Visās Jēkabpils novada teritorijās pašvaldību pamatbudžeta izdevumi pārsniedz ieņēmumus.

20 pašvaldības finanšu izlīdzināšanas fonds

21 Valsts Kase, 01.03.2021.

22 Valsts Kase, 01.03.2021.

22



163. No pašvaldības budžeta izdevumu viedokļa par galveno prioritāti visās Jēkabpils novada teritorijās 
uzskatāma izglītība. Izglītības finansēšanai Jēkabpils novadā 2021.gadā tiek novirzīti vidēji 34%  no 
budžeta izdevumiem, atsevišķās teritorijās pat 39%. Pārrēķinot pašvaldības izdevumus izglītībai uz 
vienu izglītojamo, informācija par budžeta izdevumiem 2018.gadā norāda, ka dažādās teritorijās 
Jēkabpils novadā izdevumi uz vienu izglītojamo būtiski atšķiras no 1211 -  3236 euro gadā.

164. Teritoriju un mājokļu apsaimniekošana ir otra kopīgā prioritāte Jēkabpils novada atsevišķajās 
teritorijās, kuras finansēšanai tiek novirzīti vidēji 17% no pašvaldības budžeta izdevumiem. Kultūras 
aktivitāšu finansēšanai un sociālai aizsardzībai no pašvaldības budžeta tiek novirzīti vidēji attiecīgi 
12% un 11% no kopējiem izdevumiem.

165. Ekonomiskās darbības veicināšanai finansējums 2021.gadā ir ieplānots ne visās Jēkabpils novada 
teritorijās, Jēkabpils pilsētā šai nozarei ieplānoti 24% no kopējiem pašvaldības budžeta izdevumiem 
2021 .gadā, tas ir augstākais īpatsvars starp Jēkabpils novada teritorijām.

166. Atsevišķās teritorijās joprojām  nozīmīgu daļu kopējā budžeta izdevumu struktūrā veido vispārējo 
valdības dienestu uzturēšanas izdevumi, vietām sasniedzot 13% no kopējiem izdevumiem. Vērtējot 
uz vienu iedzīvotāju šī izdevumu pozīcija svārstās no 71 līdz 180 EUR/iedz. 2019.gadā, norādot uz 
to, ka atsevišķās teritorijās līdzšinējā periodā ir veiksmīgi īstenotas darbības vispārējo valdības 
dienestu uzturēšanas izmaksu optim izēšanai, savukārt atsevišķās teritorijās šīs aktivitātes būs 
nepieciešams īstenot turpm āko gadu laikā, lai sabalansētu Jēkabpils novadā šo pašvaldības budžeta 
izdevumu pozīciju un paaugstinātu atdevi uz vienu iedzīvotāju.

1.8 .2 .2  In vestīc ija s  un p ro je k tu  īs ten o šan a

167. Investīciju projekti Jēkabpils novada teritorijās tiek īstenoti saskaņā ar vidēja term iņa plānošanas 
dokumentos -  attīstības program m ās izvirzītajiem stratēģiskajiem mērķiem, prioritātēm un rīcības 
virzieniem. Plānoto un nepieciešamo ieguldījumu veikšanai nepieciešami ievērojami finanšu resursi.

168. Ir dažādi finanšu līdzekļu avoti un sadarbības formas, ko iespējams izmantot novada attīstības 
program m as īstenošanā. Daļai no programmā iekļautajiem projektiem jau ir paredzēti finanšu līdzekļi 
budžeta ietvarā vai no citiem avotiem, bet lielai daļai plānoto ieguldījumu -  tādu vēl nav.

169. Viens no finanšu resursiem attīstības program m as īstenošanā ir pašvaldības finansiālā līdzdalība un 
investīciju piesaiste. Pašvaldība var piešķirt finanšu līdzekļus projektiem, izvērtējot to efektivitāti, vai 
arī veikt projektu atbalsta pasākumus. īpašus atbalsta pasākumus pašvaldība varētu sniegt 
investoriem, kas vēlētos veikt nopietnus ieguldījumus saskaņā ar attīstības programmas prioritātēm.

170. Eiropas Savienības fondu līdzekļi ir viens no būtiskākajiem Jēkabpils novada teritorijās īstenoto 
projektu finanšu avotiem. Ar fondu līdzekļu atbalstu var tikt ieviesti dažādi projekti, gan sabiedrības 
attīstībai, gan dzīves telpas un uzņēmējdarbības vides veicināšanai.

171. Visās Jēkabpils novada teritorijās pašvaldības ir aktīvi izmantojušas iespējas finansējuma piesaistē 
teritorijas attīstībai un iedzīvotāju labklājības kāpināšanai nepieciešamu risinājumu ieviešanai dzīvē. 
Projekti tiek īstenoti dažādās jom ās -  infrastruktūras pilnveides, teritorijas labiekārtošanas, veselības 
veicināšanas, resursu ilgtspējīgās izmantošanas, pārvaldības attīstības un e-pakalpojumu 
pieejamības uzlabošanas u.c., piesaistot finansējumu vairāk nekā 10 MEUR vērtībā.

172. Kopumā periodā no 2013. līdz 2019.gadam Jēkabpils novada teritorijā no valsts budžeta iestādēm 
saņemtie transferti Eiropas Savienības politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansētajiem projektiem (pasākumiem) veido 32.7 MEUR23.

173. ES fondu finansējums pašvaldības īstenotajos projektos uz vienu iedzīvotāju Jēkabpils novada 
teritorijās 7 gadu laikā vidēji ir 802 EUR/iedz., visaugstākais tas ir Jēkabpils pilsētā (1044 EUR/iedz.) 
un viszemākais Atašienes, Krustpils, Kūku, Mežāres, Variēšu un Vīpes pagastos (357 EUR/iedz.).

23 Valsts Kase, 01.03.2021.

23



1.83 Novada pārvaldes novērtējums
174 . Iedzīvotāju aptaujas dati liecina, ka kopumā pašvaldības darba kvalitāte apmierina vai drīzāk 

apmierina lielāko daļu iedzīvotāju -  gan pašvaldības sniegtie pakalpojumi, gan informācijas kvalitāte 
un komunikācijai izmantojamie kanāli, gan teritorijas attīstība kopumā.

175 . Savukārt iespēja iesaistīties pašvaldības lēmumu pieņemšanā tiek vērtēta būtiski zemāk, tāpēc šim 
aspektam novadā jāpievērš uzmanība, aktīvāk un ciešāk sadarbojoties ar iedzīvotājiem.

176 . Ievērojot notiekošo administratīvi teritoriālo reformu, novada pašvaldības tuvākā laika uzdevumi ir:

■ iz v e id o t m ū s d ie n īg u , p ro g re s īv i d o m ā jo š u , u z  s a d a rb īb u  a r  n o v a d a  ie d z īv o tā jie m  o r ie n tē tu  

n o v a d a  p ā rv a ld īb u , k a s  v e ic in ā s  la b k lā jīb a s  un v ie tē jā  p a tr io t is m a  n o s t ip r in ā š a n o s ;

■ v ie n o ta s  E -p ā rv a ld e s  a tt īs tīb a ;

■ d ig i tā lo  rīku  un  ie s p ē ju  iz m a n to š a n a  p a š v a ld īb a s  s n ie g to  p a k a lp o ju m u  p ie e ja m īb a s  

u z la b o š a n a i;

■ p ie re d z e s  a p m a iņ a  un  la b o  p ra k š u  a p z in ā š a n a , ie v ie š o t tā s  J ē k a b p ils  n o v a d ā  a p tv e ro š i;

■ p a š v a ld īb a s  ie s tā ž u  p ā rv a ld īb a s  c e n tra l iz ē š a n a , o p t im iz ē jo t  a d m in is trē š a n a s  iz m a k s a s ;

■ ie d z īv o tā ju  p iln v ē r tīg ā k a  ie s a is te  p a š v a ld īb a s  lē m u m u  p ie ņ e m š a n ā ;

■ s a d a rb īb a s  p ro je k tu  v e id o š a n a  un  īs te n o š a n a ;

■ s a d a rb īb a s  a tt īs tīb a  a r  N V O  un  v a ls ts  ie s tā d ē m .

24



2 Stratēģiskā dala
i i

177. Jēkabpils novada attīstības programmas 2021. -  2027. gadam Stratēģiskā daļa izstrādāta 
pamatojoties uz veiktās situācijas izpētes rezultātiem un atbilstīgi Jēkabpils novada Ilgtspējīgas 
attīstības stratēģijā līdz 2035.gadam izvirzītajiem ilgtermiņa stratēģiskajiem uzstādījumiem.

2.1 Vīzija p a r  Jēkabpils  novadu 2 0 3 5 .g a d ā
178. Jēkabpils novada ilgtspējīgai attīstībai līdz 2035. gadam izvirzīts attīstības vadmotīvs: 

Jēkabpils novads -  lieliska vieta dzīvošanai, biznesam un atpūtai Zem gales reģionā

Autors (avots) no kreisās: P.Jaunzems EFIAP; foto no Salas novada arhīva, K.Sēlis

179. Jēkabpils novada galvenā vērtība un attīstības pamats ir tā iedzīvotāji. Ar produktīvu darbu, aktīvu 
un radošu rīcību veicinot savas individuālās labklājības pieaugumu, novada iedzīvotāji rada pamatu 
līdzsvarotai teritorijas attīstībai. Vietēji radīta pievienotā vērtība ir stabils finanšu avots teritorijas 
izaugsmei un sabiedrības spējai apmaksāt lokālās infrastruktūras attīstibu, izglītības, sociālos un 
veselības pakalpojumus, kas savukārt nodrošina šo pakalpojumu pieejamību, kvalitātes pieaugumu 
un kopējo labklājības uzlabošanos.

īso. Lai radītu priekšnoteikumus iedzīvotāju labklājības un dzīves vides kvalitātes pieaugumam, vienlaikus 
rīkojoties atbildīgi pret vidi, Jēkabpils novada attīstības vīzija 2035.gadam definēta kā reālistiski 
sasniedzamu nodomu apkopojums:

•  J ē k a b p ils  n o v a d u  a p d z īv o  s k a it l is k i s ta b ila ,  v ie n o ta  s a b ie d r īb a , k u rā  a p z in ā s  un c ie n a  d a ž ā d ā s  

š e jie n e s  ļa u ž u  id e n t itā t i v e id o jo š ā s  k u ltū ra s  v ē r t īb a s  un t ra d īc ija s  un  t ie k  ie g u ld īta s  p ū le s  to  

s a g la b ā š a n ā  un ja u n ra d ē ;

•  n o v a d ā  p ie e ja m a s  k v a lita t īv a s  un d a u d z p u s ē ja s  iz g lītīb a s  ie s p ē ja s  v is a  m ū ž a  g a ru m ā , ka s  a tt īs tā s  

c ie š ā  s a s a is tē  a r  e k o n o m is k o  a k t iv itā t i n o v a d ā , n o d ro š in o t  g a n  n e p ie c ie š a m o s  s p e c iā lis tu s ,  g a n  

v ie tu  in o v a tīv u  r is in ā ju m u  ra d īš a n a i;

•  J ē k a b p ils  n o v a d s  ir s a im n ie c is k i d a rb īg a  te r ito r i ja  a b o s  D a u g a v a s  k ra s to s  [D a u g a v a s  b a s e in a  

v id ie n ē ] ;

•  n o v a d a  s a im n ie c is k o  p a m a tu  v e id o  s ta rp ta u t is k i k o n k u rē ts p ē jīg i u z ņ ē m u m i t ra d ic io n ā lā s  un  uz  

in o v ā c ijā m  b a ls t ī tā s  jo m ā s ;

•  J ē k a b p ils  n o v a d ā  ie t i lp s to š ā  J ē k a b p ils  p ils ē ta  ir  s ta rp ta u t is k i a tp a z īs ta m s  n a c io n ā la s  n o z īm e s  

a tt īs tīb a s  c e n trs  un  re ģ io n a  s o c iā le k o n o m is k ā s  a tt īs tīb a s  v irz ītā ja ;

•  u n ik ā lā s  k u ltū rv ē s tu r is k ā s  v ē r t īb a s  -  U N E C S O  m a n to ju m ā  ie k ļa u ta is  S trū v e s  ģ e o d ē z is k a is  lo ks , 

š a u rs lie ž u  d z e lz c e ļa  m e z g ls  V ie s ītē , J ē k a b p ils  V e c p ils ē ta s  a p b ū v e , a rh e o lo ģ is k ie  p ie m in e k ļi,  

a rh ite k tū ra  un S ē lija s  a in a v a  v e id o  J ē k a b p ils  n o v a d a  a tp a z īs ta m īb a s  p a m a tu ;

•  n o v a d ā  e s o š ā s  p ils ē ta s  un  c ie m i ir d ro š a  un  k v a lita t īv a  d z īv e s  un  d a rb a  v id e ;

•  n o v a d a  a tt īs tīb a  ir v id i s a u d z ē jo š a  un  re s u rs u s  ta u p o š a .

181. Jēkabpils novada attīstības vīzija 2035. gadam sniedz ieguldījumu Zemgales ilgtspējīgas attīstības 
stratēģijā 2015.-2030.gadam (Zemgale 2030.gadā -  konkurētspējīgs, zaļš reģions Latvijas centrā 
ar kvalitatīvu un pieejamu dzīves vidi) sasniegšanā.

182. Jēkabpils novada attīstības vīzija 2035.gadam ir saskaņā ar Latvija 2030 definētajiem policentriskās 
attīstības principiem, kā arī ar Nacionālā attīstības plānā 2020. -  2026.gadam definētajām 
prioritātēm.

25



2 .2  E k o n o m isk a is  profils un sp ec ia lizāc ija
1 8 3 . Jēkabpils novads atrodas ģeogrāfiski izdevīga vietā -  starptautiski nozīmīgu valsts autoceļu un 

dzelzceļa līniju krustpunktā, Zemgales plānošanas reģiona austrumos.

1 8 4 . Jēkabpils pilsēta ar valstspilsētas statusu ir novada attīstības centrs un Jēkabpils novada iedzīvotāju 
priekšrocība, jo, pildot nacionālā līmeņa attīstības centra funkcijas, Jēkabpils pilsēta sava novada 
iedzīvotājiem piedāvā plašākas iespējas un pakalpojumu klāstu nekā spēj citu novadu centri.

1 8 5 . Jēkabpils pilsēta atrodas 141 km attālumā no LR galvaspilsētas Rīgas, 171 km attālumā no Jelgavas, 
102 km attālumā no Rēzeknes un 90 km attālumā no Daugavpils, tā vēsturiski veidojusies kā aktīvs 
saimnieciskās darbības un industriālās attīstības centrs.

186. Jēkabpils pilsētas ekonomisko profilu veido:
•  nozares, kurās kā produkcijas ražošanas izejviela tiek izm antots pilsētā vai tās apkārtnē esošās 

dabas bagātības, tas ir, pārtikas rūpniecība, kokapstrāde, būvm ateriālu ražošana, būvniecība u.c;
•  nozares, kuru attīstībai pilsētā ir vēsturiski izveidojies pamats -  attīstībai piem ērota infrastruktūra, 

uzkrātas zināšanas un pieredze, kā arī izdevīga ģeogrāfiskā atrašanās vieta, piem ēram , apģērba 
ražošana, transports un loģistika, enerģijas ražošana no atjaunojam iem  resursiem  u.c.;

•  nozares, kuras sniedz kom ercpakalpo jum us ražojošajām  nozarēm, piem ēram , tādus 
pakalpojum us, kā grām atvedība, IT pakalpojum i, tehnikas apkope un serviss, vairum tirdzniecība, 
finanses un apdrošināšana u.c.;

•  nozares, kuras veicina v ispārē ju interesi par pilsētu, m udina uz v iesošanos tajā un tajā ražoto preču 
un sn iegto pakalpojum u iegādi, p iem ēram , -  tūrism s, atpūta, kultūra, sports un izklaide;

•  nozares, kuras sniedz pakalpojum us iedzīvotājiem, piem ēram , apmācības, sadzīves pakalpojum i, 
veselības un skaistum kopšanas pakalpojum i, sabiedriskā ēdināšana, m azum tirdzniecība u.c.

1 8 7 . Periodā līdz 2035.gadam plānots mērķtiecīgi strādāt, lai panāktu, ka pilsētas ekonomiskais profils 
bagātinās ar uzņēmumiem, kas savā darbībā izmanto inovatīvus risinājumus, izmanto videi (dzīves 
un dabiskajai) draudzīgas tehnoloģijas visos ražošanas posmos, kā arī ražo produktus ar augstu 
pievienoto vērtību, neatkarīgi no nozares, kuru šie uzņēmumi pārstāv.

188. Ievērojot Jēkabpils pilsētai kā nacionālas nozīmes attīstības centram izvirzītos pienākumus un 
atbildību, stratēģijā ietverti attīstības izaicinājumi, kuru rezultāti sniedzas pāri Jēkabpils pilsētas un 
novada robežām, un pozitīvi ietekmē apkārtējās teritorijas Vidusdaugavas reģionā kopumā.

1 8 9 . Novada līm enī Jēkabpils pilsētā attīstības pasākumi tiks vērsti uz iedzīvotāju dzīves kvalitātes 
uzlabošanu, daudzpusīgu pakalpojumu pieejamību, savstarpēju sadarbību un ekonomisko aktivitāti:

•  ve ic ino t nodarbinātības iespēju attīstību pilsētā;
•  nodrošinot plašas un kvalitatīvas izglītības ieguves iespējas, tos ta rp  ve ic ino t profesionālās un 

arodizglītības ieguves iespēju attīstību;
•  nodrošinot veselības aprūpes pakalpojum u pieejamību un kvalitāti un ve ic ino t vienotas sociālo 

pakalpojum u sistēm as attīstību;
•  radot vidi un iespējas daudzveidīgu kultūras un sporta pasākum u norisei;
•  ve ido jo t v ienotu sabiedriskā transporta  in frastruktūru un pakalpojum u pieejamību fiziskās 

m obilitā tes nodrošināšanai;
•  attīstot in frastruktūru dažādu paaudžu iedzīvotāju interesēs, īpašu uzmanību ve lto t ģim enēm ;
•  nodrošinot vides kvalitāšu saglabāšanos un drošību pilsētā;
•  nodrošinot aptverošu valsts un pašvaldības publisko pakalpojum u pieejamību.

1 9 0 . Vidusdaugavas reģiona un nacionālā līm enī paredzēti pasākumi, kas sekmē policentrisku attīstību, 
valsts starptautisko atpazīstamību, ekonomisko izaugsmi un kultūrvēsturisko vērtību saglabāšanu:

•  ve ido jo t pilsētu kā konkurētspējīgu tehnoloģ iju un inovāciju attīstības centru un starptautiskas 
nozīmes loģistikas centru;

•  attīstot kultūras un sporta  in frastruktūru reģionāla mēroga pasākum u organizēšanai;
•  izm antojot tūrism a potenciālu un veido joties par saistošu un pievilcīgu ceļošanas galam ērķi.

1 9 1 . Aknīste un Viesīte ir spēcīgi vietējās attīstības centri, nodrošinot savus un tuvākās apkārtnes 
iedzīvotājus ar dzīvei nepieciešamo infrastruktūru un pakalpojumiem augstā pašnodrošinājuma 
līmenī -  abu mazpilsētu ietekmes telpā atkarība no Jēkabpils kā ekonomiskās aktivitātes centra 
(darba vietu nodrošinājums) ir būtiski mazāka nekā teritorijās, kas atrodas tuvāk Jēkabpilij.

2 6



192. Aknīstes un Viesītes ekonomiskajā specializācijā dominē nozares, kas saistītas ar vietējo resursu 
(lauksaimniecības zeme, mežs, derīgie izrakteņi) izmantošanu. Vērtība Aknīstes ekonomiskajā 
specializācijā ir garīgās veselības ārstēšanas un aprūpes pakalpojumi, ko nodrošina SIA “Aknīstes 
veselības un sociālās aprūpes centrs” Kraujās.

193. Reģionālās nozīmes ceļu tīkla tuvum s Aknīstes un Viesītes iedzīvotājiem nodrošina mobilitātes 
iespējas un dažādas intensitātes funkcionālo sasaisti ar Jēkabpili un citām Dienvidu pilsētu tīkla 
pilsētām. Lai saglabātu attīstības potenciālu, periodā līdz 2035.gadam plānots mērķtiecīgi strādāt, 
lai uzturētu abu pilsētu kā apkalpes centru nozīmi, it īpaši izglītības, sociālās aprūpes, kultūras un 
citu pakalpojumu jomā.

194. Jēkabpils novada lauku teritoriju ekonomisko specializāciju noteic zemi kā platību un telpu 
izmantojošās nozares:

• lauksaimniecība un pārtikas ražošana;
• mežsaimniecība un kokapstrāde;
• derīgo izrakteņu ieguve un apstrāde;
• tūrisms.

195. Lauksaimniecība un pārtikas ražošana būs pakļauta izmaiņām saistībā ar ES Zaļo kursu. Lai 
atbalstītu lauksaimniekus šajā izaicinājumā, Jēkabpils novadā paredzēts popularizēt klimatneitrālu 
saimniekošanas metožu izplatību un pesticīdu lietošanas samazinājumu. Pārtikas ražošanu no pašu 
audzētiem lauksaimniecības produktiem  novada iedzīvotāji saredz kā nozīmīgu ekonomiskās 
aktivitātes virzienu. Lai tas varētu veidoties, nepieciešams aktīvs vietējās kopienas atbalsts gan īso 
piegādes ķēžu attīstībai, gan investīcijām (vietējās rīcību grupas, LEADER, u.c.).

196. Potenciālā lauksaimniecības specializācija nākotnē:
• tradicionālās nišas: lopkopība, putnkopība, graudkopība, dārzeņu un augļu ražošana, 

lauksaimnieciskās produkcijas pārstrāde un pārtikas produktu ražošana;
• attīstāmās nišas: bioloģiskā lauksaimniecība, mājražošana, īsās piegādes ķēdes, pārtikas 

ražošanas dažādošana (sadarbībā ar zinātniekiem).

197. Mežsaimniecība un kokapstrāde -  šīs nozares pastāvēšana un turpmākā attīstība ir balstīta uz 
novadā esošajiem meža resursiem, pastāvošo uzņēmējdarbības vides struktūru, kurā mežizstrāde 
un kokapstrāde spēlē nozīmīgu lomu. To raksturo augsti attīstīta koksnes pirmapstrāde, tāpēc 
perspektīvais nākotnes virziens ir koksnes tālākas pārstrādes attīstīšana un produkcijas ar augstāku 
pievienoto vērtību ražošana. Daudzi pašnodarbinātie nodarbināti mežistrādes, mežaudžu kopšanas 
darbos. Novadā darbojas vairāki konkurētspējīgi kokapstrādes uzņēmumi. Trūkstošais posms 
augstākas pievienotās vērtības radīšanai, kā arī videi draudzīgu mežsaimniecības metožu arvien 
plašākai ieviešanai ir profesionālās izglītības ieguves un kvalifikācijas celšanas iespējas. Izglītības 
programmu salāgošana ar vietējā biznesa vajadzībām ir viens no svarīgākajiem uzdevumiem 
uzņēmējdarbību atbalstošas vides veidošanā.

198. Potenciālā mežsaimniecības, kokapstrādes un ieguves rūpniecības specializācija nākotnē:
• tradicionālās nišas: mežsaimniecība un mežizstrāde;
• attīstāmās nišas: koksnes produkcijas ar augtu pievienoto vērtību ražošana, enerģētiskā koksnes 

pārstrāde (šķeldas un granulu ražošana), aprites ekonomikas elementu ieviešana.

199. Derīgo izrakteņu ieguve un apstrāde -  novadā esošie dabas resursi (kūdra, grants, smilts, māls, 
dolomīts, sapropelis) rada pamatu šādas uzņēmējdarbības esamībai novadā. Industriālos apjomos 
šobrīd tiek iegūta kūdra, grants, smilts un dolomīts. Jau šobrīd nozare ieņem nozīmīgu vietu novada 
ekonomiskajā profilā, tom ēr pievienotās vērtības kāpināšana ir iespējama attīstoties apstrādei.

200. Tūrisms -  piederība Sēlijas un Krustpils kultūras telpai, tūrisma resursu specifika rada potenciālu šīs 
nozares attīstībai novadā. Tam par pamatu var kalpot gan jau izveidotie tūrisma produkti, gan citi 
kultūrvēsturiskā mantojuma objekti un unikālās Sēlijas ainavas. Tūrisma jom ā jākoncentrējas uz 
veloceliņu infrastruktūras attīstību, tūrisma objektu attīstību un pieejamību, kā arī spēcīgu jaunā 
novada viesmīlības uzņēmumu, radošo industriju un kultūras un sporta pasākumu piedāvājumu.

27



2 01 . Potenciālā tūrisma, amatniecības un radošo industriju specializācija nākotnē:
•  t ra d ic io n ā lā s  n iš a s : k u ltū rv ē s tu r is k ā  m a n to ju m a , d a b a s  iz z iņ a s  un a k tīv a is  tū r is m s , S ē ļu  k u ltū ra s  

m a n to ju m a  un  tra d īc i ju  m a rš ru t i,  k u ltū ra s  un  s p o r ta  p a s ā k u m i, v ie tu  s v ē tk i;

•  a t t īs tā m ā s  n iš a s : re ģ io n ā lā  s a d a rb īb ā  ra d īti k o p īg i d a b a s  un  k u ltū ra s  m a n to ju m a  tū r is m a  m a rš ru t i,  

m ē rķ t ie c īg i iz v e id o ti 2 -3  d ie n u  c e ļo ju m u  p ie d ā v ā ju m i,  a m a tn ie k u  un m ā jra ž o tā ju  t īk lo š a n ā s .

2 02 . Periodā līdz 2035.gadam plānots mērķtiecīgi strādāt, lai panāktu, ka lauku teritorijas Jēkabpils 
novadā kļūtu daudzveidīgākas, lai aktivitātēs lauku vidē arvien plašāk iesaistītos pilsētu iedzīvotāji, 
gan izmantojot sniegtos pakalpojumus (tūrisma, rekreācijas u.c.), gan attīstot uzņēmējdarbību.

203. Jēkabpils novadam svarīga ir līdzsvarota pilsētu un lauku teritoriju attīstība ar pašpietiekamu un 
savstarpēji atbalstošu vietējo ekonomiku. Lai veicinātu ekonomisko aktivitāti novadā, nepieciešami 
ieguldījumi uzņēmējdarbību atbalstošas vides uzturēšanā, izglītībā un sadarbības veicināšanā. Visu 
nozaru veiksmīgai attīstībai jāveic ieguldījumi IKT infrastruktūrā un digitalizācijā, atjaunojamās 
enerģijas resursu izmantošanā un klimata neitralitātes veicināšanā.

2.3 Stratēģisk ie  m ērķi
204. Visā Latvijā, izņemot atsevišķas pašvaldības, saskaramies ar nozīmīgu izaicinājumu -  cilvēku skaita 

sarukšanu, jo  īpaši šīs tendences raksturīgas lielākajā daļa lauku teritoriju. Cēlonis ir gan iedzīvotāju 
dabiskā kustība -  jaundzimušo skaits nepārsniedz mirušo cilvēku skaitu, gan arī mehāniskā kustība 
-  ļaudis emigrē no perifērām pašvaldībām uz valsts ekonom isko centru, vai uz citām valstīm. Turklāt 
no prom aizbraukušajiem iedzīvotājiem lielākā daļa cilvēku ir aktīvās darbspējas un arī reproduktīvajā 
vecumā.

205. Šādos apstākļos neizbēgami ir jāiesaistās šo procesu bremzēšanā un, iespējams, virziena maiņā, lai 
gan pašvaldību iespējas to ietekmēt ir ierobežotas.

2 06 . Iedzīvotāju aptaujas par faktoriem, kas nosaka viņu dzīves vietas izvēli, skaidri parāda apmierinošu 
darbvietu pieejamības (ienākumu gūšanas iespēju) dominanti pār visiem pārējiem faktoriem. Otrā 
vietā tiek saukta dzīves telpas nozīmība visās dažādajās tās izpausmēs -  pakalpojumu pieejamība, 
socializēšanās iespējas, drošības sajūta, trešajā vietā ir īpaši piedāvājumi ģimenēm, tostarp dzīvei 
p iemērots mājoklis un apstākļi, kas labvēlīgi bērnu audzināšanai.

207. Jēkabpils novada pašvaldības un iedzīvotāju izvēle ir prioritāri virzīt resursus dzīves telpas kvalitātes 
stiprināšanai un ienākumus sniedzošas nodarbinātības attīstībai.

2 08 . Jēkabpils novada ilgtspējīgai attīstībai un vīzijas sasniegšanai, izvirzīti trīs stratēģiskie mērķi:

2 8



209. SM1 Skaitliski stabila, sociāli vienota, radoša, izglītota un aktīva sabiedrība.

2 10 . Jēkabpils novadā iedzīvotāju skaita sarukšana notiek straujāk nekā valstī vidēji, turklāt lauku 
teritorijās šī tendence ir vēl izteiktāka. Tādējādi iedzīvotāju skaita pārmaiņu tendences bremzēšana 
ir novada ilgtspējīgas attīstības pamatnosacījums un vienlaikus arī veiksmīgas attīstības rezultatīvais 
rādītājs.

2 11 . Cilvēku dzīves kvalitāte, līdztekus ienākumu gūšanas iespējām, ir noteicošs, dzīves vietas izvēli 
ietekmējošs faktors. Kvalitatīvi mājokļi, labiekārtota publiskā telpa, pieejami sadzīves, sociālie, 
veselības aprūpes un kultūras pakalpojumi un pievilcīga dzīves vide ir noteicoši dzīves kvalitātes 
ārējie elementi. Vienlaikus -  līdzvērtīga nozīme ir iespējām piedalīties sabiedriskajā dzīvē, izglītoties 
-  iegūstot gan kvalitatīvu vispārējo izglītību vai profesionālo, gan turpināt sevis pilnveidošanu visa 
mūža garumā, gan aktīvi piedaloties vietējās kultūrvides un sporta vides veidošanā.

2 12 . Pašvaldība veicinās iedzīvotāju iesaisti teritorijas attīstības plānošanā un pārvaldības lēmumu 
pieņemšanā, stiprinot kopienas un atbildīgas piederības sajūtas veidošanos, pašvaldība stimulēs 
dažādu paaudžu iedzīvotāju interesi par veselīgu un dabai draudzīgu dzīvesveidu.

213. SM2 Ekonomisko aktivitāti un ilgtspēju atbalstoša vide.
214. Produktīvs darbs ir gan Jēkabpils novada iedzīvotāju individuālās labklājības, gan teritorijas 

izaugsmes materiālais pamats. Izprotot globālās tendences un izaicinājumus, kā arī apzinoties 
lokālās priekšrocības un trūkumus, Jēkabpils novada pašvaldība plāno savas aktivitātes 
ekonomiskās aktivitātes un ilgtspējas veicināšanai, atbilstoši valstiskā līmenī izvirzītai 
tautsaimniecības transform ācijas stratēģijai -  virzībai uz augstāku pievienoto vērtību, produktivitāti 
un efektīvāku resursu izmantošanu, ar mērķi panākt pārmaiņas un izaugsmi tradicionālo nozaru 
ražošanas un eksporta struktūrā, kā arī veicināt esošo un jauno augstas pievienotās vērtības 
produktu un pakalpojumu nozaru attīstību un izaugsmi.

215. Tas nozīmē efektīvus pakalpojumus uzņēmēju vajadzībām, labvēlīgu apstākļu radīšanu investīciju 
piesaistei novada pilsētās un ciemos, atbalstu jaunu ražojošu darbavietu attīstībai, saimnieciskai 
darbībai piemērotas infrastruktūras veidošanu, lai paplašinātu novada iedzīvotāju nodarbinātības un 
ienākumu gūšanas iespējas. Vienlaikus tas nozīmē izglītības gūšanas un kvalifikācijas 
paaugstināšanas vai mainīšanas iespēju salāgošanu ar vietējās saimnieciskās darbības 
pieprasījumu, lai nodrošinātu likumsakarīgu pēctecību un zināšanu pārnesi.

2 16 . Pēc uzņēmumu skaita novadā dominē bioekonomikas nozares, tom ēr produktivitāte, kas izteikta kā 
pievienotā vērtība uz vienu nodarbināto lauksaimniecībā, mežsaimniecībā, kokapstrādē, pārtikas 
ražošanā ir salīdzinoši zemāka, tādējādi zemāks ir arī atalgojuma līmenis Jēkabpils novadā nekā 
vidēji valstī. Šajās nozarēs produktivitātes paaugstināšanas un resursu efektīvākas izmantošanas 
nolūkā veicinošo aktivitāšu galvenais uzsvars paredzēts uz plašāku inovāciju izmantošanu, procesu 
digitalizāciju un pielāgošanos klimata pārmaiņām. Šajā procesā nozīmīga loma būs gan pašu 
uzņēmēju iniciatīvai, piesaistot investīcijām publisko līdzfinansējumu, gan pašvaldības īstenotajām 
aktivitātēm, veidojot ekonomisko aktivitāti un ilgtspēju atbalstošu vidi novadā.

217. Tāpat Jēkabpils novadā ir potenciāls pozitīvām strukturālām  pārmaiņām saimnieciskās darbības vidē 
un IKT pakalpojumu attīstībai. Šajā procesā nozīmīga loma ir Jēkabpils Tālākizglītības un informācijas 
tehnoloģiju centra aktivitātēm.

218. SM3 Pievilcīga dzīves telpa.
219. Jēkabpils novada iedzīvotājiem svarīgākie dzīves telpu veidojošie faktori ir funkcionalitāte un 

sakārtotība, ainava un nepiesārņota vide, kultūras mantojuma saglabāšana.

2 20 . Veidojot pievilcīgu dzīves telpu saviem iedzīvotājiem Jēkabpils novada pašvaldība ieguldīs 
infrastruktūras attīstībā, lai iedzīvotājiem būtu pieejami viedi un efektīvi pakalpojumi, droši ceļi un 
ielas ērtai, tostarp nemotorizētai mobilitātei un attīstības centru savienojamībai. Pašvaldība veicinās 
novadam raksturīgo dabas ainavu un kultūrvēsturisko objektu saglabāšanu un dabas telpas 
pieejamību tūrisma un ikdienas rekreācijas vajadzībām.

29



2 2 1 . Tas ir izaicinājums jaunā novada pārvaldībā nodrošināt pilsētu un lauku teritoriju līdzsvarotu attīstību, 
- integrēt pilsētai raksturīgās darbavietās no lauku telpas aizejošo darbaspēku un veidot integrētu 
sabiedrisko paka lpo jum u-soc iā lo , veselības aprūpes, izglītības, sporta, ku ltū ras-sn iegšanas telpu, 
bet ar ceļu tīkla un publiskā transporta tīkla attīstību veicināt apkārtējo teritoriju iedzīvotāju mobilitāti.

2 2 2 . Līdztekus mērķtiecīgai dzīves vides pievilcības veidošanai, Jēkabpils novada pašvaldība uzņemas 
ES Zaļā kursa izaicinājumus SEG emisiju mazināšanā, inovatīvu un klimatneitrālu risinājumu 
ieviešanu gan pārvaldot un attīstot pašvaldības īpašumā esošās ēkas un sistēmas, gan stimulējot 
iedzīvotāju un uzņēmēju izpratni un rīcību energoresursu taupīgākai un efektīvākai izmantošanai.

2 2 3 . Novada sekmīgai pārvaldībai liela nozīme ir vienotu e-pārvaldības rīku ieviešanai visā novada 
teritorijā un e-pakalpojumu pieejamības arvien plašākai izplatībai. Jēkabpils pilsētā uzkrātās 
zināšanas un nepārtraukts darbs pie e-pārvaldes pilnveides ir stiprs pamats šo zināšanu izplatībai 
novadā.

2 2 4 . Izvirzītie mērķi ir vienlīdz svarīgi novada dažādo teritoriju līdzsvarotai attīstībai un pašvaldības funkciju 
pilnvērtīgai izpildei. Mērķi ir savstarpēji saistīti un tikai kompleksi īstenoti nodrošina virzību uz vīziju 
par novadu 2035.gadā.

30



2 .4  Attīst ības m ē rķ a  rād ītā ji  v id ē jā  te rm in ā
225. Lai vērtētu virzību uz stratēģisko mērķu sasniegšanu, izvēlēti Jēkabpils novada attīstības mērķa

rādītāji un noteiktas to sagaidamas vērtības vidējā termiņā:

Rādītājs Vērtība/ attīstības tendence Datu avots Sasaiste ar 
SM, VTPEsošā situācija 2027.gadā

Iedzīvotā ju ska its  uz g ad a  sākum u 2 0 2 1 .g. 4 0 5 7 6 3 9 000 CSP
S M 1-3  
VTP 1.-15.

M ig rāc ijas  saldo uz 1000 iedzīvotā jiem 2 0 2 0 .g. - 3 , 5
S U M (2021 
2 0 2 7 ) >0

CSP
S M 1-3  
VTP 1.-15.

Iedzīvotā ju vē rtē jum s  pa r sab iedriskās kārtības 
nodroš ināšanu*

27 %
51 %  vērtē  
pozitīvi

Iedzīvotā ju
aptau ja

S M 1, VTP 1.

Iedzīvotā ju vē rtē jum s  pa r izglītības kvalitā ti*:
- P irm skolas izglītība
- V ispārē jā  izglītība
- P rofesionā lā  izglītība
- Interešu izglītība
- Mūžizglītība, tā lākizg lītība

2021 .g.sāk. 
91%
87%
77%
80%
69%

N ovērtē jum s
sag labājas

Iedzīvotā ju
aptau ja

S M 1, VTP 2.

Iedzīvotā ju vē rtē jum s  pa r sporta  un aktīvās a tpū tas  
iespē jām

82%
N ovērtē jum s
sag labājas

Iedzīvotā ju
aptau ja

S M 1, VTP 3.

Iedzīvotā ju vē rtē jum s  pa r ku ltū ras un izkla ides 
pasākum u kva litā ti*

74%
75%  vērtē  
pozitīvi

Iedzīvotā ju
aptau ja

SM1 
VTP 4.

Iedzīvotā ju apm ierinā tība  ar vese lības ap rūpes 
paka lpo jum u kva litā ti*

71%
75%  vērtē  
pozitīvi

Iedzīvotā ju
aptau ja

SM1 
VTP 5.

Iedzīvotā ju apm ierinā tība  ar soc iā lo  ap rū p i/ sociā lo 
paka lpo jum u kva litā ti*

79%
N ovērtē jum s
sag labājas

Iedzīvotā ju
aptau ja

SM1 
VTP 5.

B ezdarba  tīmenis, bezdarbnieku īpatsvars  
darbspējīgo  iedzīvotāju ska itā  ( % )

2 0 2 0 .gadā 
5 .8%

N epieaug N VA
S M 2 
VTP 6.

A ktīv ie  uzņēm um i, ska its uz 1000 iedz. 2 0 2 0 .gadā 80 7i CSP S M 2, VTP 6.
P iesaistītas investīc ijas, kuru ie tekm ē ve ido jas 
jaun as  da rba  v ie tas  Jēkabp ils  novadā, ska its

n.v. V ism az 5
Uzņēm ēju
aptau ja

S M 2
VTP6.

V idē ja is  uz tu rēšanās ilgum s (naktis) 1 .6** 7i CSP, TIC
S M 2
VTP7.

Realizēto energo e fe k tiv itā tes  p ro jek tu  ska its n.v. V ism az 20 Pašvaldība
S M 3
VTP8.

D audzdzīvokļu  m āju īpa tsva rs  ar pabe ig tiem  
e n e rgo e fe k tiv itā tes  ce lšanas pro jek tiem

n.d. V ism az 50% Pašvaldība
S M 3
VTP8.

Iedzīvotā ju vē rtē jum s  pa r ūd ensapgādes un 
kanalizāc ijas paka lpo jum iem *

76%
N ovērtē jum s
sag labājas

Iedzīvotā ju
aptau ja

S M 3
VTP9.

U zbūvēts o tra is  tilts  pāri D augavai n.a.
A p s tip rin ā ta
iecere

B ūvva lde SM 3, VTP10.

Palie lināts pašva ld ības ce ļu  ga rum s  a r m elno 
segum u, km

2 8 + 12 Pašvaldība
S M 3
V TP10.

Palie lināts ielu ga rum s ar m e lno segum u, km 136 + 14 Pašvaldība
S M 3
V TP10.

Iedzīvotā ju vē rtē jum s  pa r sab iedriskā  tra nspo rta  
paka lpo jum iem *

73%
75%  vērtē  
pozitīvi

Iedzīvotā ju
aptau ja

S M 3
V TP10.

Iedzīvotā ju vē rtē jum s  pa r daudzdzīvokļu  m āju 
iekšpaga lm iem  *

38%
51 %  vērtē  
pozitīvi

edzīvotā ju
aptau ja

S M 3
V TP11.

Iedzīvotā ju vē rtē jum s  pa r ve loce liņ iem  * 40%
51 %  vērtē  
pozitīvi

Iedzīvotā ju
aptau ja

S M 3
V TP11.

Iedzīvotā ju vē rtē jum s  pa r apkārtē jās  v ides 
sakoptību un tīrību*

40 %
51 %  vērtē  
pozitīvi

edzīvotā ju
aptau ja

S M 3
V TP12.

Iedzīvotā ju vē rtē jum s  pa r iespēju iesaistīties 
pašva ld ības lēm um u p ieņem šanā*

53%
55%  vērtē  
pozitīvi

Iedzīvotā ju
aptau ja

S M 3
V TP13.

Iedzīvotā ju vē rtē jum s  pa r novada attīstību* 75%
N ovērtē jum s
sag labajas

edzīvotā ju
aptau ja

S M 3
V TP13.

Iedzīvotā ju vē rtē jum s  pa r pašva ld ības sn ieg ta jiem  
paka lpo jum iem *

77%
N ovērtē jum s
sag labājas

Iedzīvotā ju
aptau ja

S M 3
V TP14.

Realizēti sadarb ības pro jekti a r c itām  pašva ld ībām n.a. 5 Pašvaldība S M 3, V TP 15

* - atb ilžu  “ a p m ie rin a ” un “ d rīzāk ap m ie rin a ” īpa tsva rs  kopējā  atb ilžu ska itā

** vē rtē jum s  vidēji Zem ga les reģ ionā (CSP, 2 0 2 0 .g.)

31



226 . Izvirzīto attīstības mērķa rādītāju vērtību monitoringam nepieciešamās informācijas iegūšana un 
apkopošana, kā arī rādītāju vērtību novērtēšana notiek saskaņā ar Jēkabpils novada attīstības 
programmā 2021. -  2027.gadam definēto uzraudzības un aktualizācijas kārtību.

2 .5  P r io r itā te s
227. Atbilstīgi stratēģiskajiem  mērķiem ir definētas Jēkabpils attīstības ilgtermiņa prioritātes un vidēja 

term iņa prioritātes.

SM1

Skaitliski stabila, sociāli 
vienota, radoša, izglītota un 

aktīva sabiedrība

IP1 A p d z īv o ta s  p ils ē ta s  un  
la u k i

IP2 Ie d z īv o tā ju  la b k lā jīb a s  
va iro š a n a

SM2

Ekonomisko aktivitāti un 
ilgtspēju atbalstoša vide

IP3 Uzņēm ējdarbības 
veicināšana 

IP4 Videi draudzīga 
saimniekošana

SM3

Pievilcīga dzīves telpa

IP5 Līdzsvarota p ilsē tv id e s  
un lauku  te lp a s  a ttīs tīb a

IP6 E fektīva te r ito r ija s  
p ā rva ld īb a  un sada rb ība

2.5.1 Prioritāte: Apdzīvotas pilsētas un lauki
2 2 8 . Jēkabpils novada attīstības stratēģijas centrālais elements ir iedzīvotāji un viņu dzīves kvalitāte. 

Dzīves kvalitāte ietver gan ārējos tās elementus -  pieejami sadzīves, sociālie un kultūras 
pakalpojumi, iespēja droši sasniegt vajadzīgos pārvietošanās mērķus, estētiski pievilcīga dzīves vide. 
Paaudžu dabīga maiņa ar gados jauno novada iedzīvotāju vēlmi veidot ģimenes un radīt un audzināt 
pēcnācējus arī ir dzīves kvalitātes elements un raksturlielums. Tāpēc svarīga ir jaunu ģimeņu 
veidošanās un dabisko pieaugumu veicinošu apstākļu esamība novada pilsētās un blīvāk 
apdzīvotajos ciemos -  droša vide, īpašas bērnu veselības aprūpes iespējas un izglītības iestāžu 
pieejamība, ļaujot vecākiem apvienot bērna audzināšanu ar produktīvu darbu un iekļaušanos 
sociālajā apritē.

229. Jēkabpils novada pašvaldība izvirzījusi ambiciozu stratēģisko mērķi -  bremzēt iedzīvotāju skaita 
mazināšanos novadā vidējā un ilgā termiņā stimulējot nenegatīva m igrācijas saldo veidošanos. Pēc 
būtības šai pirmajai ilgtermiņa prioritātei ir horizontāls raksturs, jo tā tiešā veidā un atgriezeniskā 
kustībā ir saistīta ar visām citām izvirzītajām ilgtermiņa prioritātēm.

230. Ilgtermiņa prioritātei Nr. 1 pakārtota 1 vidēja term iņa prioritāte: VTP1. Dzīves stabilitātes un drošības 
veicināšana ar rīcības virzieniem:

• RV.1. Ģimenes politikas īstenošana;
• RV2. Sociālās aizsardzības pieejamība un iekļaušana;
• RV3. Sabiedriskās kārtības un civilās aizsardzības nodrošināšanai nepieciešamās 

sistēmas attīstība.

2.5.2 Prioritāte: Iedzīvotāju labklājības vairošana
231. Jēkabpils novada pašvaldība izvirza par prioritāti attīstīt nepieciešamos pakalpojumus, lai iedzīvotāji 

novadā gribētu dzīvot, mācīties, strādāt un atpūsties. Tas ietver iespējas ikvienam iegūt kvalitatīvu 
pirmsskolas izglītību, vispārējo izglītību, daudzveidīgu interešu izglītību, profesionālās ievirzes izglītību 
un mūžizglītību, kā arī saņemt daudzveidīgus sociālos un veselības pakalpojumus. Radīt apstākļu 
kopumu, lai novadā dzīvojošie būtu kvalificēti un darba tirgū pieprasīti speciālisti, un iedzīvotāji būtu

32



aktīvi savas dzīves vides uzlabotaji, kas aktīvi iesaistās sabiedriskajās aktivitātes un labprat pavada 
brīvo laiku novadā.

232. Izglītības jom ā mērķis ir sekmēt izglītības pakalpojumu pieejamību un to kvalitāti. Primāri nodrošināt 
pirmsskolas izglītību iespējami tuvāk dzīvesvietai. Ieviest jaunas izglītības program m as vispārējā 
izglītībā un attīstīt jauniešu uzņēmējdarbības prasmes. Paplašināt daudzveidīgu un kvalitatīvu 
profesionālo un interešu izglītību skolēniem un jauniešiem, un sagatavot viņus. Sekmēt pieaugušo 
mūžizglītību. Izveidot izglītības jom as metodisko centru vienotas izglītības pārvaldes sistēmas 
uzturēšanai un nodrošināt kvalificētu izglītības iestāžu personālu nepieciešamajā apjomā.

233. Sociālo un veselības pakalpojumu jom ā mērķis ir nodrošināt iedzīvotājiem kvalitatīvu un drošu dzīves 
vidi, kā arī iespējas saņemt daudzveidīgus sociālos un veselības pakalpojumus. Jēkabpilī jāstiprina 
reģionālās slimnīcas infrastruktūra un personāls, lai novada iedzīvotājiem būtu pieejami dažādi 
speciālisti veselības problēmu risināšanai. Savukārt lauku teritorijās jāsaglabā ģimenes ārstu un 
aptieku tīkls. Visā novada teritorijā jāveicina iedzīvotāju līdzatbildība par savu veselību un jāīsteno 
veselīga dzīvesveida popularizēšana.

234. Sporta jomā mērķis ir attīstīt un popularizēt dažādus sporta veidus un aktivitātes, kas piemērotas 
dažādām paaudzēm un dzimumiem, pilnveidot sporta infrastruktūru un materiāltehnisko bāzi, 
sniedzot cilvēkiem iespēju uzlabot veselību un lietderīgi pavadīt brīvo laiku. Veidot sportu kā 
iedzīvotāju neatņemamu dzīves sastāvdaļu.

235. Kultūrvides attīstības jomā mērķis ir attīstīt esošo kultūras pakalpojumu un kultūras mantojuma 
piedāvājumu, paplašināt bibliotēkām pieejamo pakalpojumu klāstu, izveidojot tās par praktiskiem 
iedzīvotāju un pašvaldības saskares punktiem; turpināt kultūrvēsturisku objektu pētniecību un 
kultūras vērtību jaunradi, kā arī dažādot iedzīvotāju iespējas piedalīties kultūras pasākumos. Kultūras 
iestāžu piedāvājumu akcentēt iedzīvotāju atpūtai, pašizpausmei, izglītošanai, dzīves kvalitātes 
uzlabošanai un bagātināšanai. Turpināt uzturēt esošos kultūras pasākumus, tradīcijas un notikumus, 
kā arī sekmēt jaunas iniciatīvas.

236. Ilgtermiņa prioritātei Nr.2 pakārtotas 4 vidēja term iņa prioritātes: VTP2., VPT3., VTP4., VTP5.

237. VTP2. Pieejama un kvalitatīva izglītība mūža garumā ar rīcības virzieniem:
•  RV.4. Pirmsskolas un vispārējās izglītības pakalpojuma pielāgošana pieprasījumam un 

izglītības kvalitātes kāpināšana;
•  RV5. Interešu un profesionālās ievirzes izglītības attīstība;
•  RV6. Mūžizglītības sekmēšana;
•  RV7. Izglītības infrastruktūras attīstība.

238. VTP3. Daudzveidīgu sporta aktivitāšu pieejamība ar rīcības virzieniem:
•  RV8. Sportam nepieciešamās infrastruktūras attīstība;
•  RV9. Sporta aktivitāšu atbalstīšana.

239. VTP4. Novadam raksturīgas kultūrvides attīstība ar rīcību virzieniem:
•  RV10. Kultūras pasākumiem un radošām izpausmēm nepieciešamās infrastruktūras 

attīstība;
•  RV11. Kultūras aktivitāšu atbalstīšana;
•  RV12. Novada identitāti raksturojošu un kultūrvēsturisku objektu un vērtību apzināšana 

un iesaiste.

240. VTP5. Daudzveidīga veselības un sociālā aprūpe ar rīcību virzieniem:
•  RV13. Daudzpusīgi veselības aprūpes pakalpojumi;
•  RV14. Plašs sociālo pakalpojumu klāsts un pieejamība novada iedzīvotājiem.

2.53 Prioritāte: Uzņēmējdarbības veicināšana
241. Novada teritorijā jāturpina attīstīt labvēlīgu vidi uzņēmējdarbībai jau esošajās un īpaši -  

perspektīvajās jom ās -  uz zināšanām balstītu uzņēmumu un to sadarbības tīklu attīstība.

242. Uzņēmējdarbības attīstības elements ir arī vietējā tūrisma potenciāla attīstība, kas palīdz radīt klientu 
bāzi vairākiem citiem biznesa novirzieniem pakalpojumu nozarē, kā arī citās saistītās mazo

33



uzņēmumu biznesa jomas. Vienlaikus, tūrisma potenciālā attīstība rada ari novada iedzīvotajiem 
patīkamu dzīves vidi.

243. Ražošanas attīstībai īpaši nozīmīga atbilstīgu ražošanas platību esamība ar nepieciešamo tehnisko 
infrastruktūru -  ūdens, transporta, enerģētisko infrastruktūru.

244. Vietējas izcelsmes biznesa attīstībai ir nozīmīga iedzīvotāju uzņēmējspējas attīstība un iesaistīšanās 
uzņēmēju sadarbības tīklos.

245. Lielāku ietekmi uz produktīvas nodarbinātības attīstību pilsētā var sniegt uz zināšanām balstītu 
m odernu tehnoloģiju un inovāciju piesaiste -  specializētam ražošanas un pakalpojumu biznesam, 
kas orientēts uz produkciju ar augstu pievienoto vērtību. Lai šo veicinātu, nepieciešana mērķtiecīga 
un koordinēta uzņēmēju un zinātnieku sadarbība, ko varētu sekmēt lietišķās izpētes koordinācijas 
centra radīšana Jēkabpilī, iespējams, uz Jēkabpils Tālākizglītības un informācijas tehnoloģiju bāzes.

246. Darbavietas prioritāri jārada uz vietas -  veidojot ražošanas un citus biznesa objektus speciālās tam 
labiekārtotās teritorijās (biznesa/industriālie parki u.c.). Vienlaikus -  var izmantot sadarbību ar 
pieguļošajiem novadiem.

247. Saimnieciskās darbības struktūrā dominē mazo un vidējo uzņēmumu segments. Saglabājot 
līdzšinējo praksi, m ikro un mazo uzņēmēju atbalstam arī turpm āk Jēkabpils novada pašvaldība plāno 
rīkot grantu konkursus. Savukārt investīciju piesaistē un jaunu darba vietu radīšanā fokuss paredzēts 
uz vidējiem uzņēmumiem, kuri rada nodarbinātību, kuru apgrozījums pārsniedz 250 tūkst, eiro gadā 
un kuriem ir potenciāla eksportspēja.

248. Vienlaikus Jēkabpils novada pašvaldība izvirza par prioritāti veicināt, lai saimnieciskā darbība ir 
vērsta uz klimata neitralitātes principu ievērošanu un sekmē dzīves un vides kvalitāti, neierobežo 
iedzīvotājiem iespējas labi pavadīt brīvo laiku novadā un baudīt vietējās dabas vērtības.

249. Ilgtermiņa prioritātei Nr.3 pakārtotas 2 vidēja term iņa prioritātes: VTP6. un VTP7.

250. VTP6 Uzņēmējdarbībai un jaunu darba vietu radīšanai piemērotas vides veidošana ar rīcības 
virzieniem:

•  RV15. Pašvaldības iesaiste prioritāro ražošanas teritoriju attīstībā;
•  RV16. Uzņēmējdarbības izveides un attīstības veicināšana;
•  RV17. Investoru piesaiste.

251. VTP7 Tūrisma potenciāla attīstība ar rīcības virzieniem:
•  RV18. Novada tēla iesaiste tūrisma mārketinga aktivitātēs;
•  RV19. Tūrisma infrastruktūras un pakalpojumu attīstības veicināšana.

2.5.4 Prioritāte: Videi draudzīga saimniekošana
252. Jēkabpils novada pašvaldība ir izvirzījusi kā ilgtermiņa prioritāti nodrošināt komunālo pakalpojumu, 

energoapgādes pieejamību iedzīvotājiem un novadā strādājošajiem uzņēmumiem pilsētās un 
ciemos; ciemu savienotību ar attīstības centriem, iespēju novadā ērti un droši pārvietoties, t.sk. ar 
elektro un bezmotora transporta līdzekļiem, novērst applūšanas riskus, kā arī mazināt nelietderīgu 
enerģijas patēriņu un strādāt pie atjaunojamo energoresursu plašākas izmantošanas.

253. Energoefektivitātes paaugstināšana ne vien samazina ekoloģiskās pēdas nospiedumu, bet arīsniedz 
finanšu resursu ietaupījumu iedzīvotājiem un uzņēmējiem. Energoefektivitātes kāpināšana joprojām  
ir nozīmīgs resurss klimataneitralitātes sasniegšanas procesā. Dažādi finanšu instrumenti tiek plānoti 
šī procesa atbalstam valstiskā līmenī, Jēkabpils novada pašvaldība par prioritāti izvirza šo iespēju 
izmantošanu novadā, kā arī ar informatīvo atbalstu un citām izglītojošām aktivitātēm veicinot privāto 
iniciatīvu šajā jomā.

254. Ilgtermiņa prioritātei Nr.4 pakārtotas 2 vidēja term iņa prioritātes: VTP8. un VPT9.

255. VTP8 Klimatneitrālas enerģijas ražošana un izmantošana ar rīcības virzieniem:

34



•  RV20. Energoefektivitātes kāpināšana;
•  RV21. Atjaunojamo energoresursu plašāka izmantošana;
•  RV22. Klimatam draudzības transporta infrastruktūras veidošana.

256 . VTP9 Inženiertehniskās infrastruktūras attīstība ar ilgtspējīgiem un klimatneitrāliem risinājumiem ar 
rīcības virzieniem:

•  RV23. Ūdens apgādes un kanalizācijas sistēmas infrastruktūras attīstība;
•  RV24. Atkritum u apsaimniekošanas pilnveidošana.

2.5.5 Prioritāte: Līdzsvarota pilsētvides un lauku telpas attīstība
257. Sakoptas, drošas un veselīgas dzīvesvides veidošana ir būtiska daļa no novada iedzīvotāju dzīves 

kvalitātes ārējiem faktoriem. Sākot ar drošu pārvietošanos novada ietvaros, labiekārtotām teritorijām 
un atpūtas zonām gan publiskajā telpā, gan daudzstāvu namu pagalmos, un turp inot ar dabas 
teritoriju aizsardzību un, kur iespējams sabiedriskās pieejamības izveidi un attīstību, kas strādātu gan 
tūrisma pakalpojumu, gan vietējo iedzīvotāju ikdienas rekreācijas vajadzībām.

258 . Zināšanas un izpratne par dabas procesiem un vides aktualitātēm atvieglo ES Zaļā kursa iniciatīvu 
ieviešanu praksē. Līdz ar to Jēkabpils novada pašvaldība par prioritāti izvirza arī vides atbildības 
veicināšanu, piedaloties dažādos sadarbības projektos un sekmējot dažādu paaudžu iedzīvotāju un 
arī uzņēmumu izpratni par šiem aktuālajiem jautājum iem.

259. Ilgtermiņa prioritātei Nr.5 pakārtotas 3 vidēja term iņa prioritātes: VTP 10., VPT11 un VTP12.

260. VTP 10 Drošas satiksmes infrastruktūras un daudzveidīgas mobilitātes iespēju attīstība ar rīcības 
virzieniem:

•  RV25. Pašvaldības ceļu un ielu infrastruktūras sakārtošana, uzturēšana un attīstība;
•  RV26. IKT infrastruktūras pieejamības uzlabošana (pēdējais kilometrs).

261. VTP 11 Pievilcīgas dzīvojamās zonas pilsētās un ciemos ar rīcības virzieniem:
•  RV27. Daudzdzīvokļu māju pagalmu pilnveides veicināšana;
•  RV28. Pašvaldības nekustamā īpašuma uzturēšana un attīstība;
•  RV29. Publiskās telpas un atpūtas zonu labiekārtošana pilsētās un ciemos.

262. VTP12 Aizsargāta un pieejama dabas telpa ar rīcības virzieniem:
•  RV30. Publisko ūdeņu piekrastes teritoriju labiekārtošana;
•  RV31. Pastaigu taku, atpūtas vietu izveide un rekreācijas objektu attīstība;
•  RV32. Vides atbildības veicināšana.

2.5.6 Prioritāte: Efektīva teritorijas pārvaldība un sadarbība
263 . Iedzīvotāju skaita samazināšanās apstākļos īpaša uzmanība jāpievērš pieejamo pārvaldības resursu 

konsolidācijai un mērķtiecīgai izlietojuma plānošanai. Jēkabpils novada pašvaldība par savu 
ilgtermiņa prioritāti izvirza ilgtspējīgu novada teritorijas attīstību un efektīvu tā pārvaldību, veidojot 
sadarbību ar kaimiņu pašvaldībām, citu valstu pašvaldībām, NVO, valsts iestādēm un uzņēmumiem, 
privātajiem uzņēmumiem un citiem novada iedzīvotājiem. Stiprinot kopienu un lokālpatriotismu tiks 
īstenotas aktivitātes, lai sekmētu iedzīvotāju plašāku iesaistīšanos pašvaldības attīstības plānošanā, 
līdzdalību priekšlikumu ierosināšanā un pašvaldības lēmumu pieņemšanā. Veidot stipras iedzīvotāju 
vietējās kopienas apkaimes un ciema līmenī. Novada teritorijas attīstību paredzēts plānot ievērojot 
plānu pēctecību un pieņemto lēmumu iespējamo ietekmi uz teritorijas ilgtspējīgu attīstību, 
nepasliktinot dzīves kvalitāti nākamajām paaudzēm.

264 . Lai nodrošinātu efektīvu pašvaldības, tās iestāžu un uzņēmumu darbību un iedzīvotājiem sniegto 
pakalpojumu kvalitāti, īpaša nozīme turpm ākajos gados ir e-pārvaldes principu, inovatīvu risinājumu 
un digitalizācijas rīku ieviešanai darba organizācijā un pakalpojumu nodrošināšanā, t.sk. arī 
tiešsaistē, nodrošinot pakalpojumu pieteikšanu un saņemšanu. Tāpat jāturpina pašvaldības datu 
apkopošana un digitalizēšana teritorijas, resursu un pakalpojumu jomās, izveidojot publiski 
pieejamus, pārskatāmus un informatīvus un ērti analizējamus datu kopumus, jānodrošina valsts un

35



pašvaldibam deleģeto standartizētu un vienkārši piesakāmu pakalpojumu sniegšanu un pārvaldību, 
kā a rīv iedo  tehnisko līdzekļu attīstību.

265 . Ilgtermiņa prioritātei Nr.6 pakārtotas 3 vidēja term iņa prioritātes: VTP13., VTP14 un VPT15.

2 66 . VTP13 Teritorijas attīstības plānošana ar rīcības virzieniem:
•  RV33. Novada teritorijas un nozaru attīstības plānošana;
•  RV34. Iedzīvotāju iesaiste pašvaldības lēmumu pieņemšanā.

267 . VTP14 Pašvaldības iestāžu un uzņēmumu darba efektīva organizēšana ar rīcības virzieniem:
•  RV35. Pārvaldības veiktspējas attīstība;
•  RV36. Digitālo rīku un iespēju izmantošana pašvaldības sniegto pakalpojumu pieejamības

uzlabošanai.

2 68 . VTP15 Sadarbības veidošana ar citām pašvaldībām, organizācijām, iestādēm ar rīcības virzieniem:
•  RV37. Sadarbības attīstība ar NVO un valsts iestādēm;
• RV38. Sadarbības attīstība ar citām pašvaldībām Latvijā un citās valstīs.

2 .6  Jēkabpils  n o vad a  v id ē ja  te rm in a  a tt īst ības  p lān o šan as  p ro cesa  sa s k a ņ o t īb a  un 
p ēctec īb a

269 . Jēkabpils novada attīstības programma 2021. -  2027.gadam  ir izstrādāta, ievērojot stingru 
pēctecību ar jaunajā novada teritorijā aptverto līdzšinējo pašvaldību spēkā esošajiem attīstības 
plānošanas dokumentiem, kā arī hierarhiski pakļaujoties augstāka līmeņa aktuālajiem teritorijas 
attīstības plānošanas dokumentiem un respektējot blakus esošo novadu attīstības redzējumu vidējā 
term iņā. Attīstības programmas darbības periods ir saskaņots ar Nacionālā attīstības plāna un 
Eiropas Savienības budžeta plānošanas periodu: 2021. -  2027.gadam.

270 . Attīstības programmas izstrādes gaitā izvērtēta arī Biedrības Lauku partnerība “Sēlija” sabiedrības 
virzītas vietējās attīstības stratēģija “ Lauki -  vide, kur vērts dzīvot 2014.-2020.” , kas teritoriāli aptver 
jaunā novada lauku telpu, Viesīti un Aknīsti. Jēkabpils novada pašvaldība pauž gatavību piedalīties 
vietējās rīcības grupas izstrādātās stratēģijas īstenošanā. Jēkabpils novada attīstības programma 
2021. -  2027.gadam  atbalsta sabiedrības iniciatīvu īstenošanu, kā arī stratēģijā “ Lauki -  vide, kur 
vērts dzīvot 2014.-2020.” izvirzītie attīstības uzsvari ir ievēroti un, kur tas aktuāli -  iestrādāti jaunajā 
plānošanas dokumentā, jo  īpaši attiecībā uz līdzsvarotu teritorijas attīstību visā novadā:

•  uzņēmējdarbības veicināšana, tostarp vietējās produkcijas labākas izplatības jomā;
•  iedzīvotāju drošības palielināšana blīvāk apdzīvotajās vietās, paredzot atbilstošus 

ieguldījumus infrastruktūras attīstībā;
•  dabas resursu mērķtiecīgs pielietojums ceļā uz klimatneitrāliem risinājumiem gan 

mājsaimniecībās, gan privātajā biznesā, gan publiskajā pārvaldē;
•  veselīga dzīvesveida veicināšana;
•  sociālā atbalsta sniegšana un atbalsts integrācijas pasākumiem dažādām sabiedrības 

grupām;
• kvalitatīvas kultūras dzīves, atbildīgas sabiedrības attīstības, kā arī kopienas stiprināšanas 

pasākumu īstenošana.

2.6.1 Atbilstība Latvijas Nacionālajam attīstības plānam
271 . Latvijas Nacionālais attīstības plāns 2021. -  2027.gadam  (NAP2027) ir valsts galvenais nacionāla 

līmeņa vidēja term iņa plānošanas dokuments, kurā noteikts valsts vidēja term iņa redzējums, 
prioritātes un būtiskākie rīcību virzieni. Jēkabpils novada attīstības program m as 2021. -  
2027.gadam  izstrādē, izvirzot vidēja term iņa attīstības prioritātes, ir ievērtēta to saskaņotība ar 
NAP2027 izvirzītajām attīstības prioritātēm (skatīt sekojošo tabulu).

36



Nacionālais attīstības plāns

Prioritātes, rīcības virzieni

1. Stipras ģim enes, veseli un aktīvi cilvēki

-  Uz cilvēku centrēta veselības aprūpe

Jēkabpils novada vidēja termiņa attīstības
prioritātes

-  Psiholoģiskā un emocionālā labklājība
-  Stipras ģimenes paaudzēs
-  Sociālā iekļaušana
2.Zināšanas un prasm es personības un valsts izaugsm ei

-  Zinātnes sabiedrības attīstībai, tautsaimniecības 
izaugsmei un drošībai

-  Kvalitatīva, pieejama, iekļaujošai^lītība
3.U zņēm um u konkurētspēja un m ateriālā  
labklājība

— Produktivitāte, inovācija un eksports

— Darbs un ienākumi

— Kapitals un uzņēmēj darbības vide

— Daba un vide -  “Zaļais kurss”

— Tehnoloģiskā vide un pakalpojumi
— Līdzsvarota reģionālā attīstība
— Mājoklis
5.Kultūra un sports aktīvai un pilnvērtīgai dzīvei

— Cilvēku līdzdalība kultūras un sporta aktivitātēs

— Kultūras un sporta devums ilgtspējīgai sabiedrībai
6. Vienota, droša un atvērta sabiedrība

— Saliedētība
— Tiesiskums un pārvaldība

— Drošība

2.6.2 Saskaņotība ar Zemgales plānošanas reģiona attīstības programmu
272. Zemgales plānošanas reģiona attīstības programmā 2021. -  2027.gadam 24 (turpm āk tekstā -  ZPR 

AP) noteikti vidēja termiņa stratēģiskie uzstādījumi Zemgales plānošanas reģiona Ilgtspējīgas 
attīstības stratēģijā noteikto ilgtermiņa stratēģisko uzstādījumu -  vīzijas, stratēģiskā mērķa, 
ilgtermiņa attīstības prioritāšu īstenošanai. ZPR AP stratēģiskajā daļā ir definētas deviņas vidējā 
term iņa attīstības prioritātes, noteikti rīcības virzieni attīstības prioritāšu sasniegšanai un 
sasniedzamie rezultāti. Jēkabpils novada vidēja termiņa attīstības prioritāšu saskaņotība ar ZPR AP 
sniegta sekojošajā tabulā.

24 Zem gales plānošanas reģiona attīstības program m as 2021. - 202 7 .gadam  2 .redakcijas projekts - (nodots publiskai apspriešanai 
līdz 2021. gada 16.jūnijam )

37



ZPR attīstības programma 2021-2027

Vidēja term iņa attīstības prioritātes, rīcības virzieni

P l:  K valitatīva, pieejam a, daudzpusīga izgHtība mūža

RV 1.1. Modernas, inovatīvas izglītības vides attīstība 
RV 1.2. Izglītības procesa individualizācija un 
starpnozaru sadarbība izglītības izcilībai, izglītojamo 
inovācijas, tehnoloģiju prasmju un radošumu attīstībai
RV 1.3. Vienlīdzīgas izglītības iespējas visiem__________
RV 1.4. Mūžizglītības kultūras veicināšana nodarbinātībai 
un iedzīvotāju dzīves kvalitātes nodrošināšanai

RV 1.5. Pētniecības un zinātnes potenciāla attīstība
P2: Sociālā iekļaušana un veselības veicināšana
RV 2.1. Nodrošināt ilgtspējīgu sabiedrībā balstītu sociālo 
pakalpojumu attīstību reģionā, uzlabojot sociālo 
pakalpojumu pieejamību, kvalitāti un atbilstību reģiona
iedzīvotāju vajadzībām_______________________________
RV 2.2. Veicināt veselības aprūpes pakalpojumu attīstību 
reģionā, uzlabojot pakalpojumu pieejamību un iedzīvotāju 
veselībpratību
P3: U zņēm um u izaugsm e un konkurētspēja

RV 3.1. Uzņēmēj darbībai pievilcīgas vides attīstība un
infrastruktūras sakārtošana___________________________
RV 3.2. Zināšanu pārnese un tehnoloģiju pārnese 
Zemgales ekonomikas specializācijas un RIS 3 nozarēs 
RV 3.3.Kapacitātes stiprināšana investīciju un finanšu 
kapitāla piesaistē
RV 3.4. Cilvēkkapitāla piesaiste, uzņēmīguma un atvērtās 
inovācijas kompetenču stiprināšana (t.sk. tūrismā)

RV 3.5. Veicināt konkurētspēju vietējā un globālajā tirgū

RV 3.6. Tūrisma produktu un pakalpojumu piedāvājuma 
un konkurētspējas veicināšana”
P4: Viedā m obilitāte un infrastruktūra

RV 4.1. Attīstības centru sasniedzamības nodrošināšana 
RV 4.2. Ilgtspējīga un modema mobilitāte
P5: Pielāgošanās klim ata pārmaiņām un to 
m azināšana, aprites ekonom ika

RV 5.1.Energoefektivitātes veicināšana, atjaunojamie
energoresursi____________________________________
RV 5.2. Bioloģiskās daudzveidības saglabāšana, zaļās 
infrastruktūras veidošana

RV 5.3. Pielāgošanās klimata pārmaiņām un to
mazināšana______________________________________
RV 5.4. Vides infrastruktūras attīstība
RV 5.5. Aprites ekonomikas ieviešanas veicināšana
P6: M oderna un pieejam a pakalpojum u sistēma
RV 6.1. Kvalitatīvu un viedu pakalpojumu nodrošināšana

RV 6.2. Veselīga dzīves veida sekmēšana, sporta
infrastruktūras modernizācija_________________________
RV 6.3. Pārvaldības kapacitātes stiprināšana

Jēkabpils novada vidēja termiņa attīstības
prioritātes

38



P7: Kultūrvide un identitāte, aktīvas kopienas ■ ■
RV 7.1. Kultūras mantojuma saglabāšana un ilgtspējīga 
izmatošana
RV 7.2. Kultūras daudzveidības un kultūrtelpu dažādības 
stiprināšana
RV 7.3. Kultūras un radošo industriju attīstība
RV 7.4. Iesaistoša kultūrvide
P8: P ilsoniska sabiedrība un aktīvas kopienas

1RV 8.1. Saliedētas un pilsoniski aktīvas sabiedrības 
veidošana
RV 8.2. Kopienu kapacitātes stiprināšana ■
P9: Sabiedrības drošība
RV 9.1. Drošības sistēmas izveide un pilnveide Zemgales 
reģionā 1 1
RV 9.2. Pētnieciskas darbības, kas sekmēs drošības risku 
mazinājumu reģiona ietvaros
RV 9.3. Praktiskie pasākumi, kas vērsti uz fiziskas 
drošības uzlabojumiem pašvaldībās 1
RV 9.4. Pilsoniskas sabiedrības un organizāciju 
veicināšana, palielinot zināšanu līmeni sabiedrības 
drošības jautājumos
RV 9.5. Digitālo un IKT tehnoloģiju integrācija drošības 
pakalpojumu sniedzēju funkciju efektīvākai izpildei 1

163 Saskaņotība ar blakus esošo novadu pašvaldību plānošanas dokumentiem
273. Novads robežojas ar A izkraukles novadu (Neretas, Zalves, Daudzeses, Seces, Sunākstes, 

Staburaga, Klintaines, Aiviekstes pagastu un Pļaviņu pilsētu), Augšdaugavas novadu (Nīcgales, 
Dvietes, Bebrenes un Prodes pagastu), Līvānu novadu (Rudzātu, Turku un Jersikas pagastu un 
Līvānu pilsētu), Madonas novadu (Kalsnavas, Ļaudonas, Mētrienas pagastiem), Preiļu novadu 
(Sīļukalna pagastu), Rēzeknes novadu (Murmastienes un Varakļānu pagastiem) un Lietuvas 
republiku.

274. Līdzšinējā darbībā ir nodibināta abpusēji saistoša sadarbība ar blakus esošo novadu pašvaldībām, 
gan risinot kopīgo interešu zonas, gan attīstot funkcionālās sasaiti, gan īstenojot kopīgus projektus. 
Iedibināto sadarbību plānots turpināt arī turpmāk.

275. Ievērojot, ka blakus esošo novadu pašvaldības arī šobrīd izstrādā jaunus teritorijas plānošanas 
dokumentus, Jēkabpils novada un kaimiņu pašvaldību kopīgās interešu jom as noteiktas, ņemot vērā 
vēsturiskos sadarbības virzienus. Tie ir:

•  v ienotas informācijas infrastruktūras attīstība;
•  ceļu infrastruktūra, sabiedriskais transports;
•  ekonomiskā potenciāla attīstības veicināšana, uzņēmēju sadarbība, jauno uzņēmēju 

apmācības, kopīgu tirdzniecības vietu izveidošana, vietējo ražotāju preču un pakalpojumu 
virzīšana tirgū;

•  tūrisms, kopīgas identitātes un starptautiskas atpazīstamibas veidošana;
•  dabas objektu apsaimniekošana;
•  publiskie pakalpojumi;
•  kultūrvides uzturēšana un attīstība.

276. Nozīmīga blakus novadu sadarbības tēma ir Sēlija. Lielākā daļa Jēkabpils novada teritorijas (izņemot 
bijušo Krustpils novadu) identificējas ar kultūrvēsturisko Sēlijas novadu, tā tradīcijām un vērtībām. 
Sadarbība ar Aizkraukles un Augšdaugavas novadiem arī turpm āk būs saistīta ar Sēlijas 
kultūrvēsturiskās identitātes nostiprināšanu, popularizēšanu un izmantošanu reģiona atpazīstamības 
un tūrisma attīstībai.

39



Jēkabpils novads— 

lieliska vieta dzīvošanai, biznesam un atpūtai Zemgales reģionā
Vāka noformējumam izmantota fotogrāfija “ Spāre", autors P.Jaunzems, EFIAP

40



2027.gadam



IMr. p.k. Projekta nosaukums
Indikatīva summa 

(euro)

Finansējuma avoti
Projekta plānotie darbības rezultāti un to rezultatīvie radītāji

Plānotais realizācijas 
laiks

Atbildīgie par investīciju 
projektu un sadarbības 

partneri
Realizācijas vieta

Pašvaldība ES fondi Citi no līdz

VTP1: Dzīves stab ilitā tes un drošības veicināšana

RV: Sociālās aizsardzības p ieejam ība un iekļaušana

1 A tv e r  s ird i Z e m g a lē : 150 000 0 150 000 0

Z e m g a le s  reģ io n a  V SA C  p e rso n u  a r G R T sa g a ta v o ša n a  p ā re ja i uz d z īv i s a b ie d r īb ā ; 
s a b ie d r īb ā  b a ls tītu  p a ka lp o ju m u  īs te n o š a n a  Z em g a le s  reģ io n a  p e rso n ā m  ar G R T ; 
sa b ie d r īb ā  b a ls tītu  p a ka lp o ju m u  īs te n o š a n a  Z em g a le s  reģ io n a  b ē rn ie m  ar F T ; sp e c iā lis tu  
ap m ā c īb a s  Z em g a le s  reģ .

2 015 2 02 3
V a d o ša is  p a rtn e r is : ZP R , 

S a d a rb īb a s  p a rtn e r is : 
S o c iā la is  d ie n e sts

Jē k a b p ils  novads

RV: Sabiedriskās kārtības un civilās aizsardzības nodrošināšanai nepieciešam as sistēm as attīstība

2
V id e o n o v ē ro š a n a s  tīk la  ie r īk o š a n a  
un a tt īs t īb a

600 000 200 000 400 000 0 Iz v e id o ts  un p a p la š in ā ts  v id e o n o v ē ro š a n a s  s is tē m a s  tīk ls 2021 2027
Jē k a b p ils  no vad a  

p ašva ld īb a
Jē k a b p ils  no vad s

3
S a b ie d r is k ā s  kā rt īb a s  c e n trā le s  
izv e id e  Jē k a b p ilī

500 000 0 500 000 0 A t tā lin ā ta  k ā rtīb a s  n o d ro š in āšan a 2021 2027
Jē k a b p ils  no vad a  

p ašva ld īb a
Jē k a b p ils  p ilsē ta

4 B r īvp rā tīg o  u g u n sd zēs īb as dep o  
m a te r iā lā s  b āzes u z lab o šan a

20 000 20 000 0 0 Ie g ā d ā ts  u g u n sd zēs īb as a p r īk o ju m s , s t ip r in ā ta  sa b ie d rīb a s  d ro š īb a 2021 2027
Jē k a b p ils  no vad a  

p ašva ld īb a
Jē k a b p ils  novads

5
In fra s t ru k tū ra s  p iln v e id o ša n a -  
ie d z īv o tā ju  d ro šu m sp ē ja s  
p a lie lin ā ša n a i Sa la s  c ie m ā

6 957 2 457 4 500 0 U z la b o ta  in f ra s t ru k tū ra  4 ā rte lp a s  o b je k to s , ie d z īv o tā ju  d ro š īb a s  p a lie lin ā ša n a i 2021 2022
Jē k a b p ils  n o vad a  

p ašva ld īb a
S a la s  un Sē lp ils  pag asti

6 K rīze s  v a d īb as  c e n tra  izv e id e 500 000 0 500 000 0 A p z iņ o ša n a s  s is tē m a s  izv e id o ša n a  k rīze s  s itu ā c ijā m 2021 2027
Jē k a b p ils  no vad a  

p ašva ld īb a
Jē k a b p ils  p ilsē ta

7

Ilg tsp ē jīg a s  v id e s  p ā rva ld īb a s  
s is tē m a s  a tt īs t īb a  Z e m g a le s  reģ io na  
d ab as te r ito r ijā s  un B ra s lav as  
n a c io n ā la jā  d ab as p arkā

252 633 25 263 214 738 0

1 . Ie g ā d ā ts  a p r īk o ju m s  b r īv p rā t īg a jie m  u g u n sd z ē sē jie m , p ā rv ie to ja m a is  p lo s ts , 
p ā rv ie to ja m s  ģ e n e ra to r s .
2 . Iz v e id o t i 3 in fo rm a t īv ie  s te n d i
3 . P iln ve id o ta  c iv ilā s  a iz sa rd z īb a s  m a te r iā lte h n is k ā  bāze un c ilv ē k re s u rsu  k a p a c itā te .
4 . Ie g ā d ā ts  a p r īk o ju m s  g a to rs  a r p ie k ab i, tr a n s p o r tē ja m ā  d e g v ie la s  tv e r tn e , ģ e n e ra to r i,  
a p s ild ā m ā  te lt s , in te ra k t īv a is  e k rā n s

2 01 9 2 02 2

Jē k a b p ils  no vad a  
p ašva ld īb a  
P a r tn e r i:  

Z em g a le s  p lān o ša n a s  
reģ io ns

Ā b e ļu , D ig n ā ja s , D u n avas 
p a g as ti, K ru s tp ils , 

A ta š ie n e s , K ū k u , V īp e s , 
M e ž ā re s  un V a riē šu  

p ag asti

2 029 590 247 720 1 769 238 0

VTP2 : Pieejam a un kvalitatīva izglītība mūža garum ā

RV: Pirm sskolas un vispārē jās izglītības pakalpojum a pielāgošana p ieprasījum am  un izglītības kvalitātes kāpināšana

S
A tb a ls ts  izg līto ja m o  in d iv id u ā lo  
k o m p e te n č u  a tt īs t īb a i:

350 000 0 350 000 0

N o d ro š in ā ta  izg līt īb a s  p a ka lp o ju m u  d a u d zv e id īb a , kas b a ls t īta  uz in d iv id u ā lā s  m āc īb u  
p ie e ja s  a tt īs t īb u  un ie v ie š a n u , tā d ē jā d i u z la b o jo t izg līto ja m o  k o m p e te n c e s  un m āc īb u  
s a sn ie g u m u s . M ā c īb u  sa tu ra  p iln v e id o ša n a , ā rp u ss tu n d u  p a sā ku m u  o rg a n izē ša n a , la i 
a tt īs t ītu  v is p ā rē jā s  izg līt īb a s  ie stāžu  p ra sm e s  s t rā d ā t  a r in d iv id u a lizē tu  p ie e ju , v e ic in o t 
izg līto ja m o  k o m p e te n č u  a tt īs t īb u

2021 2027
Jē k a b p ils  no vad a  

p ašva ld īb a  Izg līt ības 
p ā rva ld e

3.vidusskola, Jēkabpils Valsts 
ģimnāzija, Jēkabpils2 vidusskola, 
Ābelu pamatskola Dignājas 
pamatskola Rubeņu pamatskola 
Zasas vidusskola Variēšu sākumskola, 
Krustpils un Sūnu, Salas, un Aknīstes 
pamatskolas



9
Atbalsts priekšlaicīgas mācību 
pārtraukšanas samazināšanai 

"PuMPuRS":

450 000 0 450 000 0
Samazināta priekšlaicīga mācību pārtraukšana, īs ten o jo t preventīvus un intervences 
pasākumus vispārējās izglītības iestādēs, individuāls atbalsts priekšlaicīgas mācību 

pārtraukšanas riska grupas izglītojam ajiem .

2018 2023
Jēkabpils novada 

pašvaldība Izglītības 

pārvalde

Jēkabpils Valsts ģimnāzija, Jēkabpils 
2 .vidusskola, Jēkabpils 3. vidusskola 
Jēkabpils pamatskola Variēšu 
sākumskola, Krustpils, Sūnu,
Mežāres, Vipes pamatskolas, Brāļu 
Skrlndu Atašienes vidusskola, Viesītes 
vidusskola, Ābeļu pamatskola, 
Dignājas pamatskola, Rubeņu 
pamatskola, Zasas vidusskola

10
Karjeras atbalsts vispārējās un 
profesionālās izglītības iestādēs:

350 000 0 350 000 0
1.Uzlabota pieeja karjeras a tbalstam  izg lītojam iem  vispārējās izglītības iestādēs.
2 .Nodrošināta karjeras pasākumu organizēšanai.

2017 2023

Jēkabpils novada 

pašvaldība Izglītības 
pārvalde Valsts izglītības 

attīstības aģentūra

Jēkabpils Valsts ģimnāzija, Jēkabpils 
2 .vidusskola, Jēkabpils 3 .vidusskola 
un Jēkabpils pamatskola. Salas 
vidusskolā un Biržu pamatskolā. 
Ābeļu pamatskolā, Dignājas 
pamatskolā, Rubeņu pamatskolā un 
Zasas vidusskolā

11

Erasmus + 'The  Knovvledge o f 

Languages -  a W orld  vvithout 
B orders", nr. 2020-1-LV01-KA201- 

077558;

109 912 0 30 475 0

Starpvalstu pro jektu  sanāksmes (Latvija; Čehija, Turcija, Norvēģija; Rumānija); Mācību 

pasākum i pedagogiem; Rezultātu izplatīšanas pasākumi.
Inte lektuā lie  rezu ltāti: metodiskais materiāls svešvalodu apguvei; d igitā lā v ie tne  "Early 

Age Language Teaching VVebsite".

2020 2022
Jēkabpils novada 

pašvaldība Zasas vidusskola

12

Erasmus + Empovvering A du lt 

Train ing in Rural Areas Through - 
O utdoo r Training Activities

60 000 0 17 481 0
Apgūt neform ālas brīvdabas izglītības formas.

Rezultāts: A tras ti veidi, kā m o tivē t un palie lināt pieaugušo izglītojam o skaitu, kuri dzīvo 
lauku te rito r ijā s , nelabvēlīgā vidē.

2020 2022

Jēkabpils novada 

pašvaldība Jēkabpils novads

13
Izglītības mācību metožu kvalitātes 
un program m u pilnveidošana

500 000 0 500 000 0

1. Dalība "Erasmus" pro jektos

2. Apm eklē ti dažādi izglītojoši pasākumi.
3. Nodrošinātas prakses vietas.

4. Izstrādātas jaunas mācību programm as.
5. Paaugstināts zināšu līmenis un sko lotā ju  kvalifikācija.

2021 2027
Jēkabpils novada 

pašvaldība Izglītības 

pārvalde

Jēkabpils novads

14
Izglītības iestāžu in form atizācijas 

attīstība
500 000 0 500 000 0

Iegādāta nepieciešamā da to rtehn ika  un program m atūra mūsdienīga mācību procesa 

nodrošināšanai izglītības iestādēs.
2021 2027

Jēkabpils novada 

pašvaldība Izglītības 
pārvalde

Jēkabpils novads

15

Izglītības, t.sk. iekļaujošas izglītības, 

pakalpojum u klāsta paplašināšana, 
kvalitātes un pieejamības 

uzlabošana

300 000 0 0 300 000

1. Iegādāts nepieciešamais aprīko jum s un apmācību m ateriā li.

2. Apgūtas jaunas darba metodes.
3. Iegūta pieredze ārvalstīs.

4. Dažādu izglītojošu pasākumu apm eklē jum i.
5. Iekļaujošo izglītības program m u ieviešana

2021 2027
Jēkabpils novada 

pašvaldība Izglītības 

pārvalde

Jēkabpils novads

16 Projekts "PROTI un DARI" 450 000 0 450 000 0
Projektā iesaistīti Jēkabpils novada jaun ieši. A ttīstītas jauniešu prasmes un veicināta 

viņu iesaiste izglītībā, ta i skaitā aroda apguvē pie am ata meistara, nodarbinātībā
2017 2023

Jēkabpils novada 

pašvaldība Jaunatnes 
starp tautisko  program m u 

aģentūra, sadarbības 
partneris: Sociālais 

dienests

Jēkabpils, Salas pagasts, 

Aknīstes pilsētas

17 Iniciatīva "Latvijas skolas soma" 30 000 0 0 30 000
1. Kultūras un mākslas norišu, novadpētniecības un dabas ob jektu  apm eklē jum i mācību 

procesa ietvaros. 2. Izglītības iestādēs notiekošo viesizrāžu un p ro fesionā lo  radošo 
p ro jektu , izrāžu, perfo rm anču, darbnīcu norises.

2018 2022

Jēkabpils novada 

pašvaldība Izglītības 
pārvalde

Salas vidusskola, Biržu 

pam atskola, Jēkabpils 
pilsētas skolas



RV: Interešu izglītības un profesionālas ievirzes izglītības attīstība

18

P ro fe s io n ā lo  izg līt īb a s  ie stāžu  
au d zē k ņ u  d a līb a  d a rb a  v id ē  
b a ls t ītā s  m āc īb ās  un m āc īb u  
p ra k sē s  u zņ ē m u m o s

20 000 0 10 000 0
P a lie lin ā ts  k v a lif ic ē tu  p ro fe s io n ā lā s  izg līt īb a s  ie s tāžu  a u d zē k ņ u  s k a its  p ēc  to  d a līb as  
d a rb a  v id ē  b a ls t ītā s  m āc īb ās  v a i m āc īb u  p ra k sē  u zņ ē m u m o s

2017 2 023
Jē k a b p ils  no vad a  

p ašva ld īb a  kā sa d a rb īb as  
p a rtn e r is

Jē k a b p ils  novads

19

B ē rn u  un ja u n ie š u  v a s a ra s  n o m e tņ u  
un ra d o šo , izg līto jo šo  d a rb n īcu  
o rg a n izē ša n a

50 000 50 000 0 0
1 . N o o rg a n izē ta s  d ie n as n o m e tn e s  b ē rn ie m
2 . N o t ik u ša s  b ē rn u  un ja u n ie š u  ra d o šā s d a rb n īca s  līdz 5 0  b ē rn ie m  ik gadu

2021 2027
Jē k a b p ils  no vad a  

p a šv a ld īb a , izg līt īb a s  un 
k u ltū ra s  ie s tā d e s

Jē k a b p ils  novads

RV: Mūžizglfliftas sekmēšana

20
N o d a rb in ā to  p e rso n u  p ro fe s io n ā lā s  
k o m p e te n c e s  p iln v e id e

100 000 0 100 000 0

1 . P iln ve id o ta  n o d a rb in ā to  p e rso n u  p ro fe s io n ā lā  k o m p e te n c e ;
2 . V e ic in ā ta  s t rā d ā jo š o  k o n k u rē tsp ē ja  un d a rb a  p ro d u k tiv itā te s  p ieaug u m s
3 . N o d ro š in ā ta s  p ieaug u šo  izg līt īb a s  k o o rd in a to ra  k o n s u ltā c ija s

2 021 2027

Jē k a b p ils  no vad a  
p a šv a ld īb a , T ā lā k izg līt īb a s  
un in fo rm ā c iju  te h n o lo ģ iju  
c e n trs , P ieau g u šo  izg lītīb as 

k o o rd in a to r s , N V A , V IA A

Jē k a b p ils  novads

21
La ik m e tīg a  un rad o ša  k v a rtā la  
izv e id o ša n a  Jē k a b p ils  p ilsē tā

1 000 000 0 1 000 000 0

1 . R ad īts un la b ie k ā rto ts  ra d o ša is  k v a rtā ls  "P ie n a  k o m b in ā ts " ;
2 . Ie r īk o ta s  p ro fe s io n ā lu  p a sn ie d zē ju  te lp a s  v a irā k u  n o za ru  m ā k s lin ie k i, kur no tiek  
d ažād as d e ja s  n o d a rb īb a s  p ie a u g u š a jie m , p o p /ro ck  s tu d ija s , p ra k tis k ie  se m in ā r i un 
n o d a rb īb a s  p e rso n īb a i un d z īv es  l īd z sv a ra m , d e ja s  un m ūz ikas  n o d a rb īb a s  b ē rn ie m ; 
3 . Izb ū v ē ta  sp o rta  in fra s t ru k tū ra  - b a tu tu  te lp a , b o u lin g s , s k v o š s , b ilja rd s

2 021 2027
Jē k a b p ils  no vad a  

p a šv a ld īb a , Izg līt ības 
p ā rva ld e

Jē k a b p ils

22

T ā lā k izg līt īb a s  un in fo rm ā c iju  
te h n o lo ģ iju  c e n tra  a tt īs t īb a  un 
m ūž izg līt īb a s  a p m ā c īb u  p ro g ram m u  
iz s trā d e , pedagogu  k a p a c itā te s  
p a a u g s t in ā ša n a , m a te r iā li te h n isk ā s  
b āzes n o d ro š in āšan a

45 000 45 000 0 0

1 . P iln ve id o ta  pedagogu p ro fe s io n ā lā  k o m p e te n c e .
2 . P iln ve id o ta  T ā lā k izg līt īb a s  un in fo rm ā c iju  te h n o lo ģ iju  c e n tra  m a te r iā li te h n isk ā  b ā ze .
3 . P iln ve id o ta  m ūž izg līt īb a s  a p m ā c īb u  p ro g ra m m a

2021 2027

Jē k a b p ils  no vad a  
p a šv a ld īb a , Izg līt ības 

p ā rv a ld e ,T ā lā k iz g līt īb a s  un 
in fo rm ā c iju  te h n o lo ģ iju  

c e n trs

Jē k a b p ils  novads

RV7 Izglītības in frastruktū ras attīstība

23

P irm ssk o la s  izg līt īb a s  ie stāžu  
m āc īb u  v id e s , m a te r iā lte h n isk ā s  
b āzes u z lab o šan a  un in f ra s t ru k tū ra s  
u z lab o šan a

600 000 250 000 350 000 0

1 .U z lab o ta  m āc īb u  v id e  un in fra s t ru k tū ra  Pil n o v a d ā .
2 . L a b ie k ā r to ta  te r ito r i ja  un m u lt ifu n k c io n ā la s , iz z in o ša s , d ro ša s  ro ta ļu  un m āc īb u  āra 
te r ito r i ja s  izv e id e  in d iv id u ā lā m  b ē rn u  m āc īša n a s  v a ja d z īb ā m .

2021 2027
Jē k a b p ils  no vad a  

p a šv a ld īb a , Izg līt ības 
p ā rva ld e

Jē k a b p ils  novads

24

N o vad a  sk o lu  p irm ssk o la s  izg lītīb as 
īs te n o š a n a s  v ie tu  
m a te r iā lte h n is k ā s  b āzes un 
in f ra s t ru k tū ra s  izv e id e  un 
u z lab o šan a

493 000 493 000 0 0

1 .U z lab o ta  un m o d e rn izē ta  sk o lu  p irm ssk o la s  izg līt īb a s  ie s tā žu  m a te r iā li te h n isk ā  b āze , 
t .s k  in te rn ē ts , p a p ild in ā ts  un m o d e rn iz ē ts  a p r īk o ju m s .
2 . M u lt ifu n k c io n ā la s , iz z in o ša s , d ro ša s  ro ta ļu  un m āc īb u  ā ra  te r ito r ija s  izve id e  
in d iv id u ā lā m  b ē rn u  m āc īša n as  va ja d z īb ā m  pie Zasa s v id u ssk o la s  un " Z e lta  S ie tiņ š "  
R u b e n e s  p a g as tā .

2021 2 022

Ā b e ļu  p a m a tsk o lā , 
D ig n ā ja s  p a m a tsk o lā , 

R u b e ņ u  p a m a tsko lā  un 
Zasas v id u ssk o lā .



25
Vispārējās izglītības iestāžu mācību 
vides un in frastruktūras 

pilnveidošana

10 135 000 385 000 9 750 000 0

1. Pilnībā modernizētas visas novada vispārējās izglītības iestādes.
2 .Ierīkotas "Zaļā klases" mācību nodarbībām  skolu pagalmos.

3. Skolu sporta  zāļu in frastruktū ras pārbūve un pilnveidošana:
3.1. Vīpes pamatskolas sporta  laukuma pārbūve.

3.2. Krustpils pamatskolas sporta  laukuma pārbūve.
3.3. Aktīvās a tpūtas centra  "Sūnas" attīstība - a ttīs tīta  Sūnu vecā pam atskola un tai 

pieguļošā te r ito r ija  kā sporta  un aktīvās a tpūtas komplekss.
3.4. Uzstādīt trib īnes pie Sūnu skolas sporta  laukuma.

3.5. Nestandarta sporta  ierīču un šķēršļu joslas izgatavošana un uzstādīšanas vispārējās 
izglītības iestāžu te r ito r ijā  mācību procesa un brīvā laika dažādošanai.

3.6. Sporta laukuma izveide Variēšu sākum skolai - izveidots sporta  laukums, t.sk. 
fu tbo la , vo le jbo la , strītbo la  laukum i, pievilkšanās stieņu un līdzteku komplekss

4. Ēdināšanas te lpu un aprīko jum a atjaunošana Zasas vidusskolā;
5 ."Zelta sietiņš" te lpu  atjaunošana,

6. Rubeņu pamatskolas ro ta ļu  un mācību āra te r ito r iju  labiekārtošana un atsevišķu telpu 
a tjaunošana;

7. Dignājas pamatskolas atsevišķu te lpu  atjaunošana;
8. Ābeļu pam atskolas atsevišķu te lpu  atjaunošana

2021 2027
Jēkabpils novada 

pašvaldība, Izglītības 

pārvalde

Jēkabpils novads

26
Jēkabpils 2. vidusskolas Rīgas ielas 

200 filiā les (pamatskolas) izglītības 
mācību vides uzlabošana Jēkabpilī

4 250 000 600 000 3 650 000 0
1.Uzlabota mācību vide Jēkabpils pamatskolā.
2 .Droša mācību vide skolēniem  un pedagogiem

2018 2026

Jēkabpils novada 

pašvaldība, Izglītības 
pārvalde

Jēkabpils pilsēta

27
Jēkabpils v ispārējās izglītības 

iestāžu mācību vides un 
in frastruktū ras uzlabošana

25 000 000 20 512 944 6 000 000 3 887 056
1. Pilnībā modernizētas divas vispārējās izglītības iestādes-Jēkabp ils  2.vidusskola un 
Jēkabpils Valsts ģimnāzija

2018 2023

Jēkabpils novada 

pašvaldība, Izglītības 
pārvalde

Jēkabpils

28
IKT aprīko jum a un risinājumu 
ieviešana vispārējās izglītības 

iestāžu mācību procesa uzlabošanai

150 000 0 150 000 0
1. Iegādātas filmēšanas kameras un da to rtehn ika  mācību procesa nodrošināšanai.
2. Novērošanas sistēmas uzstādīšana vispārējās izglītības iestādēs

2021 2027
Jēkabpils novada 

pašvaldība, Izglītības 

pārvalde

Jēkabpils novads

29

Jēkabpils novada profesionālās 

ievirzes un interešu izglītības 
iestāžu mācību vides un 

in frastruktū ras uzlabošana

6 000 000 0 6 000 000 0
1. Sakārtota mācību vide profesionālās ievirzes izglītības iestādēs;
2. Sakārtotas interešu izglītības iestādes

2021 2027
Jēkabpils novada 

pašvaldība, Izglītības 

pārvalde

Jēkabpils novads

30
Daudzfunkcionāla interešu centra 
izveide

2 500 000 0 2 500 000 0
1.Izveidots 1 daudzfunkcionāls interešu centrs,

2Jēkabpils Bērnu un jauniešu centra  pārbūve un labiekārtošana, t.sk. 
energoe fektiv itā tes paaugstināšanas pasākumi

2021 2026

Jēkabpils novada 

pašvaldība, Izglītības 
pārvalde

Jēkabpils

31
Labiekārtotas "Jauniešu mājas" 
izveidošana jaun iešiem  saturīga 

brīvā laika pavadīšanai

500 000 500 000 0 0 Izveidotas un labiekārto tas telpas jaun iešiem  katrā pilsētā un ciemā 2021 2027
Jēkabpils novada 

pašvaldība, Izglītības 

pārvalde

Jēkabpils novads

53 932 912 22 835 944 32 157 956 4 217 056



VTP3: Daudzveidīgu sporta aktiv itāšu pieejamība

RV: Sportam  nepieciešamās in frastruktū ras attīstība

32 Jē k a b p ils  m u lt ifu n k c io n ā lā  sp o rta  
k o m p le ksa  p ab e ig šan a

4 000 000 0 0 4 000 000
1 .V e ik ta  a d m in is t ra t īv ā s  ē k a s  p ā rb ū ve  un u z lab o ta  ē k a s  e n e rg o e fe k t iv it ā te .
2 .P iln v e id o ti un p a p la š in ā ti Jē k a b p ils  m u lt ifu n k c io n ā lā  sp o rta  k o m p le ksa  p a ka lp o ju m i

2 0 2 0 2 02 6
Jē k a b p ils  no vad a  

p ašva ld īb a
Jē k a b p ils

33 Jē k a b p ils  m u lt ifu n k c io n ā lā s  h a lle s  
k o m p le ksa  a tt īs t īb a

2 600 000 0 0 2 600 000

1 .Jē ka b p ils  m u lt ifu n kc io n ā lā  h a lle s  p iln v e id o ša n a  un a tt īs t īb a : 
1 .1 .S lēg tā s  b o b sle ja  s ta r ta  e s ta k ā d e s  izv e id e .
1 .2 . F u n k c io n ā la is  rā m is  a r a k s e s u ā r ie m .
1 .3 . F a sā d e s  ā rē ja is  LED  e k rā n s

2021 2027
Jē k a b p ils  no vad a  

p ašva ld īb a
Jē k a b p ils

34
S ta d io n a  " V ā rp a "  m o d e rn izē ša n a  
un a tt īs t īb a

400 000 100 000 0 300 000

1 .LE D  a p g a ism o ju m a  tīk la  ie r īk o š a n a  s ta d io n ā  a p k ā r t  s k re jc e ļa m .
2 . S k re jc e ļa  se g u m a  p iln īga n o m a iņ a .
3 . T r ib īņ u  ē k a s  fa sā d e s  re n o v ā c ija .
4 . T ie sn e šu  n am iņ a  p ā rb ū v e .
5 . Ja u n a  v ie g la t lē t ik a s  in v e n tā ra  ieg ād e  sa c e n s īb u  n o d ro š in ā š a n a i.

2021 2027
Jē k a b p ils  no vad a  

p ašva ld īb a
Jē k a b p ils

35 S p o rta  in f ra s t ru k tū ra s  a tt īs t īb a  
Jē k a b p ils  no vad ā

350 000 35 000 315 000 0

1 . U z s tā d īt i ā ra  d a u d z fu n k c io n ā lie  v in g ro ša n a s  k o m p le ks i.
2 . V id es p ie e ja m īb a s  n o d ro š in āš an a  un ū d en s p ro c e d ū ru  p ie e jam īb a  p ie p u b lis ka jie m  
ū d e ņ ie m  c ilv ē k ie m  ar ku stīb u  tra u c ē ju m ie m  - izv e id o ts  n e p ie c ie ša m a is  a p rīk o ju m s  
ū d en s p ro c e d ū ru  izm a n to ša n a i un n o b ra u k tu v e s  c ilv ē k ie m  ar ku stīb u  tra u c ē ju m ie m  
p u b lis kā s  p e ld v ie tā s  un a tp ū ta s  v ie tā s  p ie p u b lis ka jie m  ū d e ņ ie m .
3 . P u b lisko  p e ld v ie tu  izv e id e  p ie D aug avas

2021 2024
Jē k a b p ils  no vad a  

p ašva ld īb a
Z asas v id u ssk o la

36
S a la s  c ie m a  sp o rta  s tad io n a  
p ā rb ū ve  1 .kā rta

1 255 525 1 125 525 30 000 100 000 P ā rb ū v ē ts  Sa la s  c ie m a  s ta d io n s  v ie tē ja i  k o p ie n a i 2021 2025
Jē k a b p ils  no vad a  
p a šv a ld īb a , Sa las 

v id u ssk o la
Sa la s  c iem s

37 B iržu  p a m a tsko la s  sp o rta  lau ku m a  
a t ja u n o š a n a

230 740 230 740 0 0
U z lab o t un se k m ē t m āc īb u  v id i m ū sd ie n īg a s  un k v a lita t īv a s  izg līt īb a s  n o d ro š in ā š a n a i 
v e s e līb a i d ro šo s  a p stā k ļo s

2021 2022
Jē k a b p ils  novada  
p ašva ld īb a

B iržu  p a m a tsko la

38
P u m tra c k  v e lo tra s e s  izve id e  
V ie s īte s  p ilsē tā

60 000 30 000 30 000 0 Iz v e id o ta  k o m p a k ta  a s fa lta  v e lo tra s e  (P u m p tra ck ) 2021 2027
Jē k a b p ils  no vad a  

p ašva ld īb a
V ie s īte

RV: Sporta aktiv itāšu atbalstīšana

39
Jē k a b p ils  n o vad a  sp o rta  
in f ra s t ru k tū ra s  a tt īs t īb a  un sp o rta  
a k t iv itā š u /  p a sā ku m u  o rg a n izē ša n a

200 000 60 000 0 140 000
1 . U z lab o ta  sp o rta  in f ra s t ru k tū ra , n o d ro š in o t k v a lita t īv u  sp o rta  a k t iv itā šu  o rg a n izē ša n u  
un p ie e ja m īb u .
2 . N o o rg a n izē t i (s a r īk o ti) n ū jo š a n a s , o r ie n tē š a n ā s  un c it i ta u ta s  sp o rta  p a sā ku m i

2021 2 02 6
Jē k a b p ils  no vad a  

p ašva ld īb a
Jē k a b p ils  novads

9 096 265 1 581 265 375 000 7 140 000

VTP4: Novadam raksturīgas kultūrv ides attTstfba

RV: Kultūras pasākumiem un radošam izpausmēm nepieciešamās in frastruktū ras attīstība

40
B rīv d a b a s  p a sā ku m u  v ie tu  
u z lab o šan a

5 000 000 0 0 5 000 000

1 .U z la b o ta s  b rīvd a b a s p a sā ku m u  v ie ta s  p a g as to s .
2 . M o d e rn izē ta  K ru s tp ils  sa liņ a s  b rīvd a b a s  e s t rā d e , kas a tb ils t  p ro d u ce n tu  p ra s īb ām  
p a sā ku m u  o rg a n izē ša n a i un sp ē j k o n k u rē t  a r c itā m  p a sā ku m u  o rg a n izē ša n a s  v ie tā m  
re ģ io n ā .
3 . U zs tā d īts  s a n itā ra is  m o d u lis / sa n itā ra is  m ezg ls aiz b r īvd a b a s  e s t rā d e s  "M ā rd a d z is " , 
ie ra k ta  k a n a liz ā c ija . N o b ru ģ ē ts  s tā v la u k u m s  aiz b rīvd a b a s e s t rā d e s  "M ā rd a d z is " .
4 . Iz ve id o ts  ā ra  p a sā ku m u  la u ku m s pie V īp es p a m a tsko la s
5 . B r īvd a b a s  e s t rā d e s  a tja u n o š a n a  M īle s t īb a s  sa liņ ā

2021 2027
Jē k a b p ils  no vad a  

p a šv a ld īb a . K u ltū ra s  
p ā rva ld e

V īp e s , M e ž ā re s , S p uņģ ēnu  
un V a riē šu  c ie m i, 

Jē k a b p ils , Z īlā n i, V ie s īte

41
B ib lio tē k u  in f ra s t ru k tū ra s  
p iln v e id o ša n a

200 000 20 000 0 180 000
1 . Iz v e id o ta s  un ie k ā r to ta s  m ū sd ie n īg a s  b ib lio tē ka s : 
1 .1 . B ib lio tē k a s  te lp u  "D u n a v a s  s k o la "  a t ja u n o š a n a

2021 2024
Jē k a b p ils  no vad a  

p a šv a ld īb a . K u ltū ra s  
p ā rva ld e

b ij.K ru s tp ils  un 
b ijJē k a b p ils  novads



42 D a u d z fu n kc io n ā la  k u ltū ra s  c e n tra  
izv e id e

1 700 000 70 000 1 630 000 0
Iz v e id o ta  m ūsd ie n īg a  b ib lio tē ka  - d a u d z fu n k c io n ā ls  k u ltū ra s , in fo rm ā c ija s  un 
k o m u n ik ā c ija s  c e n trs  v isā m  p a au d zē m  A . P o rm a ļu  ie lā  11

2 021 2027
Jē k a b p ils  no vad a  

p a šv a ld īb a . K u ltū ra s  
p ā rva ld e

Jē k a b p ils

43
B ib lio tē k u  p a ka lp o ju m u  
p iln v e id o ša n a  un m a te r iā lte h n isk ā s  
b āzes uz lab o šan a

450 000 150 000 0 300 000

1 . U z s tā d īta s  g rā m atu  un žu rn ā lu  n o d o šan a s  ie r īc e s .
2 . P ie e ja m s  sp e c iā l is t s , ku rš  sn ied z  a tb a ls tu  par p u b lis ka jie m  p a k a lp o ju m ie m .
3 . P a p ild in ā ta  b ib lio tē ku  m a te r iā lu  te h n isk ā  b āze  un p a p la š in ā ts  g rā m atu  k rā ju m s .
4 . P lu d m a le s  b ib lio tē ka s  izv e id e  - Iz v e id o ta  ja u n a  k u ltū rv ie ta .
5 . Ā ra  la s īta vu  izv e id e  p ie V a riē šu  un K ru s tp ils  b ib lio tē kā m  - la p e n e s , b ru ģ is , in v e n tā rs

2 021 2 02 6 Jē k a b p ils  K u ltū ra s  p ā rva ld e Jē k a b p ils

44
P e ld o šā s  b rīvd a b a s  e s t rā d e s  izve id e  
uz D au g avas

180 000 0 0 180 000 R ad īta  vē l v ie n a  k u ltū ra s  n o rise s  v ie ta . 2021 2 026
Jē k a b p ils  no vad a  

p a šv a ld īb a . K u ltū ra s  
p ā rva ld e

Jē k a b p ils

45 La ik m e tīg ās  m āk s la s  c e n trs  un 
izs tā žu  zā le  Jē k a b p il ī  izve id e

5 000 000 0 0 5 000 000
1 . La ik m e t īg ās  m āks la s  p ie e ja m īb a .
2 . R eg u lā rs  izs tā žu  p ie d ā v ā ju m s .

2 021 2 026
Jē k a b p ils  no vad a  

p a šv a ld īb a . K u ltū ra s  
p ā rva ld e

Jē k a b p ils

46
K u ltū ra s  ie s tā žu  un te r ito r iju  
in f ra s t ru k tū ra s  un m a te r iā li 
te h n isk ā s  b āzes u z lab o šan a

250 000 0 0 250 000

1 . A t ja u n o ta  k u ltū ra s  ie stāžu  m a te r iā lte h n is k ā s  b āze  un in f ra s t ru k tū ra :
1 .1 . U z la b o ta  in fra s t ru k tū ra  Ā b e ļu  p ag asta  T a u ta s  n a m a m  (k o sm ē t isk a is  re m o n ts ) ;
1 .2 . R u b eņ u  k u ltū ra s  nam ā (u z s tā d īt i a k u s t is k ie  p a n e ļi, v e ik ta  ka tlu  m ā ja s  te lp u  
a t ja u n o š a n a ) .
1 .3 . Z asas k u ltū ra s  n am ā  v e ik ta  a tse v iš ķu  te lp u  a t ja u n o š a n a ; Ie g ā d ā ts  te h n isk a is  
a p r īk o ju m s .
1 .4 . R ad o šās re z id e n ce s  « D e b e s ju m s"  izv e id e  p ie G ā rse n e s  pils 2 .k ā rta .
1 .5 . P ā rv ie to ja m ā s  s k a tu v e s  ieg ād e  k u ltū ra s  p a sā ku m u  o rg a n izē ša n a i - ie g ād āta  m ob ilā  
sk a tu v e .
1 .6 . V e ik ta  S ē lija s  P ra sm ju  m uze ja  p ag rab a  ie e ja s  un te ra s e s  a tja u n o š a n a .
1 .7 . A t ja u n o ta  k u ltū ra s  ie s tā žu  m a te r iā lte h n is k ā s  bāze un in f ra s t ru k tū ra : u zstād īta  
n o ju m e  K a lna  p ag asta  k u ltū ra s  n a m a m  "Z īta r i"

2021 2027
Jē k a b p ils  no vad a  

p a šv a ld īb a . K u ltū ra s  
p ā rva ld e

Ā b e ļu  p a g as ts , D u n avas 
p a g as ts , L e im a ņ u  p a g as ts , 

K a lna  p a g as ts , Zasas 
p a g as ts , R u b e n e s  pagasts

47

L a tv ija s  a r t ilē r ija s  p u lka  k a za rm a s  
m o n o lītu  d ze lzsb e to n a  ēkas 
sa g la b ā ša n a  un ja u n u  p a ka lp o ju m u  
a tt īs t īš a n a

2 500 000 0 2 500 000 0

1 .Iz ve id o ta  rad o šo  in d u s tr iju  v ie ta .
2 . Iz ve id o ts  in te ra k t īv s  tū r ism a  un izg līto šan ā s  un izk la id e s  c e n trs :
2 .1 . D ab as z in ā tn e s  c e n trs .
2 .2 .R a d o šās m āk s la s  d a rb n īca s  p ro fe s io n ā lie m  m āk s lin ie k ie m  un ja u n ie š ie m .
2 .3 . M a za is  ra k s tn ie c īb a s  in s t itū ts .
2 .4 .K in o zā le , k in o te ā tr is  a r p ro fe s io n ā lu  a p a ra tū ru .
2 .5 . B a tu tu  te lp u , b o u lin g s , s k v o šs , b ilja rd s , u .c .
2 .6 . B ē rn u  izk la id e s  v ie ta  te lp ā s

2021 2027
Jē k a b p ils  no vad a  

p a šv a ld īb a , K u ltū ra s  
p ā rv a ld e , V ē s tu re s  m u ze js .

Jē k a b p ils

RV: Kultūras aktivitāšu atbalstīšana

48
K u ltū ra s  p a sā ku m u  p iln v e id o ša n a  
un p a p la š in ā ša n a

200 000 200 000 0 0

1 . K v a lita t īv s  un d au d zv e id īg s  k u ltū ra s  p ie d ā v ā ju m s p ilsē tā .
2 . V ie n o ta s  un u n ikā la s  Jē k a b p ils  (Jē ka b p ils  n o v a d a , S ē lija s ) id e n t itā te s  k u ltū rte lp a s  
izv e id o ša n a .
3 . P a n ā k ta  ie d z īv o tā ju  ie sa is te  un līd zd a līb a  k u ltū ra s  p ro c e so s , ra d o šu m a  a tt īs t īb ā .
4 . Iz ve id o ta  sa d a rb īb a  a r N V O , c itā m  n o za rē m  un in s t itū c ijā m  p ro je k tu  re a lizē š a n ā

2 021 2027
Jē k a b p ils  no vad a  

p a šv a ld īb a . K u ltū ra s  
p ā rva ld e

Jē k a b p ils  novads



RV: Novada identitāti raksturojošu un kultūrvēsturisku objektu un vērtfbu apzināšana un iesaiste

49
T a u ta s  n am a v ē s tu r is k ā s  ēkas  
a tja u n o š a n a  un e n e rg o e fe k t iv itā te s  
p a au g s tin ā ša n a

4 924 742 4 232 743 253 732 438 287
1. P a a u g st in ā ta  T a u ta s  n am a  ē k a s  e n e rg o e fe k t iv it ā te .
2 . P ā rb ū v ē ts  un la b ie k ā rto ts  T a u ta s  n a m s .
3 . M o d e rn izē ts  a p rīk o ju m s  T a u ta s  nam ā

2 0 1 8 2 023
Jē k a b p ils  no vad a  

p a šv a ld īb a . K u ltū ra s  
p ā rva ld e

Jē ka b p ils

50

K u ltū ra s  p ie m in e k ļu  
a p sa im n ie k o ša n a  un 
k u ltū rv ē s tu r is k ā  m an to ju m a  
sa g la b ā ša n a

3 000 000 30 700 0 989 300

1 .A p s a im n ie k o t i k u ltū ra s  p ie m in e k ļi, t .s k ,  kapu  te r ito r i jā s  e so š ie  k u ltū rv ē s tu r is k ā  
m an to ju m a  o b je k t i.
2 .R a ks tn ie k a  A le k sa n d ra  G rīn a  d z im tas  m āju  a tja u n o š a n a : re zu ltā ts  - la b ie k ā rto ta  un 
d ro ša  v id e , p iev ilc īg a  d z īves  un b rīvd ie n u  v ie ta  - i lg tsp ē jīg i tū r ism a  g a la m ē rķ i.
3 .T ra d ic io n ā lā s  a m a tu  p ra sm e s  - e tn o g rā f ija s  izp ē te  re ģ io n ā . R e zu ltā ts  - reģ iona  
e tn o g rā f ija s  izp ē te  , a n a līze  (p lašā  e tn o g rā f ija s  izp ra tn ē  - fo lk lo ra , ro k d a rb i un 
a m a tn ie c īb a , a in a v a s  un m ā jv ie ta s . E k sp e d īc ija s , d o k u m e n tē š a n a , a p k o p o ša n a , 
z in ā tn is ka s  p u b lik ā c ija s  un a p ko p o ju m s) un re zu ltā tu  p ie e ja m īb a s  n o d ro š in āšan a  
s a b ie d r īb a i. Iz ve id o ts  i lu s tra t īv s  m a te r iā ls  s ta r p ta u t is k a i a u d ito r ija i,  ie sa is t īta  s tu d ē jo šā  
ja u n a tn e .
4 .A m a tn ie c īb a s  k o m p le ksa  "R ū m e "  in f ra s t ru k tū ra s  p iln v e id o ša n a  - F tn o g rā f is k ā s  sm ē d e s  
- k a lē ja  a m a ta  d a rb n īca s  b ū v n ie c īb a ; S a ie ta  n am a  b ū v n ie c īb a .
5 . A m a tn ie c īb a s  c e n tra  "M ā z e rs "  in f ra s t ru k tū ra s  p iln v e id o ša n a , k u ltū rv ē s tu r is k ā  
m an to ju m a  sa g la b ā ša n a

2 021 2027

Jē k a b p ils  no vad a  
p a šv a ld īb a . N ac io n ā lā  
K u ltū ra s  m an to ju m a  

p ā rv a ld e , K u ltū ra s  p ā rva ld e

R u b e ņ u  k ap i, K a lna  un 
Zasas p a g as ts , V īp es 

p ag asts

53
S a k rā lā  m an to ju m a  p o p u la r iz ē ša n a  
un k u ltū rv ē s tu r is k o  vē rt īb u  
sa g la b ā ša n a

800 000 0 800 000 0

1 . V e ik t i u z la b o ša n a s  un sa k ā r to š a n a s  d a rb i o b je k to s :
1 .1 .K a ld a b ru ņ as  (Č e rv o n k a s ) b a zn īc a ,
1 .2 . D ig n ā ja s  e v a ņ ģ ē lis k i lu te r is k ā s  bazn īca
1 .3 . D u n a va s  S vē tā  Jā z e p a  R o m as ka to ļu  b a zn īc a ,
1.4. Rubeņu Svētā P ē tera  un Pāvila Romas katoļu baznīca,
1 .5 . Z asas e v a ņ ģ ē lisk i lu te r is k ā s  bazn īca
1 .6 . R u b e n e s  p ag asta  R u b e ņ u  kapu  v ā rt i
2 . V id e i d rau d z īg u  a p g a ism o ju m a  ķ e rm e ņ u  izv ie to ša n a  p ie Zasa s b azn īcas  (3 g a b .) ,
3 . L a b ie k ā r to tu  s tā v la u k u m u  izv e id e  p ie b a zn īcām  uz p a šva ld īb a s  ze m e s ;
4 . A u d io g id a -a p lik ā c iju  izv e id e ;
5 . M ā ks lin ie k u  p le n ē rs  -1 n e d ē ļa , tē m a  N o vad a  d ie v n a m i.
R e zu ltā ts  - la b ie k ā rto ta  un d ro ša  v id e , p iev ilc īg a  d z īves  un b rīvd ie n u  v ie ta , m āk s lin ie ku  
d a rb u  izs tād e

2021 2027
Jē k a b p ils  no vad a  

p a šv a ld īb a , Z em g a le s 
p lān o ša n a s  reģ io ns

R u b e n e s  p a g as ts , D ig nā jas 
p a g as ts , D u n a va s  p a g as ts , 

Z asas pagasts

52

V a ls ts  n o z īm e s k u ltū rv ē s tu r is k ā  
m a n to ju m a  M a r in ze ja s  m u iža s  ēkas 
un p a rka  sa g la b ā ša n a  un 
a tja u n o š a n a  m u lt ifu n kc io n ā lu  
p a ka lp o ju m u  n o d ro š in ā š a n a i

3 000 000 0 3 000 000 0

U z la b o ta  ē k a s  e n e rg o e fe k t iv it ā te , s a k ā r to ta  a p k u re s  s is tē m a , izb ū v ē ti ie k šē jie  t īk li, 
n o d ro š in ā ta  v a ls ts  n o z īm e s k u ltū rv ē s tu r is k ā  p ie m in e k ļa  sa g la b ā ša n a , p o p u la r iz ē ša n a , 
k o m p le ksa  v ie sm īlīb a s  p a k a lp o ju m a  p ie e ja m īb a , kā a r ī  izg līt īb a s  ie s tā d e s , kas a tro d a s  
ē k ā , d a rb īb a  sa k ā r to tā  vidē

2 021 2027
Jē k a b p ils  no vad a  

p ašva ld īb a
A ta š ie n e s  pagasts

53

Ē kas A u g šze m e s  ie lā  41 p ā rb ū ve  
A k n īs te s  n o v a d p ē tn ie c īb a s  m uze ja  
v a ja d z īb ā m , k u ltū rv ē s tu r is k ā  
m a n to ju m a  sa g la b ā ša n a i

35 000 35 000 0 0
R ad īta  k v a lita t īv a  in fra s t ru k tū ra  n o vad a  k u ltū rv ē s tu r is k ā  m an to ju m a  sa g la b ā ša n a i, 
a p m e k lē tā ju  un d a rb in ie ku  p ie sa is te i.

2 01 8 2027
Jē k a b p ils  no vad a  

p a šv a ld īb a , m uze ja  v a d ītā ja
A k n īs te

54
S a g la b ā ts  k u ltū rv ē s tu r is k a is  
m a n to ju m s  Š a u rs lie žu  d ze lzce ļa  
m ezg ls V ie s ītē

280 000 0 280 000 0

V e ik ts  n e so šo  k o n s tru k c iju  re m o n ts , fu n k c io n ē jo š u  m ezg lu  izb ū ve  un ēk a s  a p jo m a  un 
fa sāžu  v izu ā lā  tē la  a t ja u n o š a n a , ē k a s  fa s ā d e s , logu un v ā rtu  a tja u n o š a n a  un izv e id o ta  
v ē s tu r is k a  V ie s īte s  Š a u rs lie žu  d ze lzce ļa  m ezg la  in o v a t īv u  e k sp o z īc ija  c a u r  v iz u ā lo , skaņ u  
un sa jū tu  p rizm u .

2021 2027
Jē k a b p ils  no vad a  

p ašva ld īb a
V ie s īte

21 819 742 4 718 443 6 463 712 12 337 587



VTP5: Daudzveidīga veselības un sociālā aprūpe

RV: Daudzpusīgi veselības aprūpes pakalpojumi

55

S ta c io n ā rā s  un a m b u la to rā s  
v e se līb a s  a p rū p e s  in f ra s t ru k tū ra s  
u z la b o ša n a  S IA  " Jē k a b p ils  reģ io n ā lā  
s l im n īc a " , u z la b o jo t k va lita t īvu  
v e se līb a s  a p rū p e s  p a ka lp o ju m u  
p ie e jam īb u

7 000 000 0 7 000 000 0
A tt īs t īta  S IA  " Jē k a b p ils  re ģ io n ā lā  s lim n īc a "  v e se līb a s  a p rū p e s  in fra s t ru k tū ra  un u z lab o ta  
k v a lita t īv a  v e se līb a s  a p rū p e s  p a ka lp o ju m u  p ie e jam īb a  reģ io n a  ie d z īv o tā jie m  gan 
s t a c io n ā r a jā , gan a m b u la to ra jā  da ļā

2 0 1 8 2 02 6
Jē k a b p ils  no vad a  

p a šv a ld īb a , S IA  "Jē k a b p ils  
re ģ io n ā lā  s lim n īc a "

Jē k a b p ils

56

"P r im ā rā s  v e se līb a s  ap rū p e s  
in f ra s t ru k tū ra s  un te h n isk ā  
n o d ro š in ā ju m a  u z la b o ša n a  SIA  
" Jē k a b p ils  re ģ io n ā lā  s lim n īc a "  
ģ im e n e s  ā rs tu  p ra k sē s"

21 000 0 21 000 0
1 . A t t īs t īta  ve se līb a s  a p rū p e s  in fra s t ru k tū ra  tr īs  s a d a rb īb a s  p a rtn e ru  ģ im e n e s ā rstu  
p r iv ā tp ra k sē s

2021 202 3
S IA  " Jē k a b p ils  reģ io n ā lā  

s lim n īc a "
Jē k a b p ils

57
V e se līb a s  n o za re s  va jad z īb u  
a p z in ā ša n a  Jē k a b p il ī

100 000 0 100 000 0 1 . V e ik ts  p ē tīju m s par v e se līb a s  n o za re s  v a jad z īb u  ap z in ā ša n u 2021 2 026
S IA  " Jē k a b p ils  reģ io n ā lā  

s lim n īc a "
Jē k a b p ils

58

S a b ie d r īb ā  b a ls tītu  p a k a lp o ju m u , 
p ro f ila k se s  un p rim ā rā s  v e se līb a s  
a p rū p e s  p a ka lp o ju m u  a tt īs tīb a  
Jē k a b p il ī

250 000 0 0 250 000
1 . Ja u n u  p a ka lp o ju m u  izv e id e .
2 . Ja u n o  s p e c iā lis tu  p ie sa iste

2 02 0 2 026
SIA  " Jē k a b p ils  reģ io n ā lā  

s lim n īc a "
Jē k a b p ils

59 V e se līb a s  v e ic in ā ša n a s  un s lim īb u  
p ro f ila k se s  p a sā ku m i

600 000 0 600 000 0
1 . N o o rg a n izē t i v e se līb a s  v e ic in ā š a n a s  p a sā ku m i.
2 . N o o rg a n izē t i s lim īb u  p ro f ila k se s  p a sā ku m i.

2 01 9 2027
Jē k a b p ils  no vad a  

p a šv a ld īb a , S o c iā la is  
d ie n e s ts

Jē k a b p ils  novads

60
Ģ im e n e s  ā rs tu  p ra k šu  v ie tu , 
fe ld še rp u n k tu  te lp u  un a p rīk o ju m a  
u z lab o šan a

50 000 50 000 0 0
U z la b o jo t ā rs tu  p ra k se s  v ie ta s , n o d ro š in ā ta s  a tb ils to ša s  te lp a s , v e ik ta  te r ito r iju  
la b ie k ā rto š a n a  ģ im e n e s ā rs tu  p ra k se s  v ie tā s

2021 2 02 3
Jē k a b p ils  no vad a  

p ašva ld īb a
Jē k a b p ils  novads

RV: Plašs sociālo pakalpojumu klāsts un pieejamība novada iedzīvotājiem

61
In fra s t ru k tū ra s  izv e id e  sa b ie d rīb ā  
b a ls t ītu  so c iā lo  p a ka lp o ju m u  
n o d ro š in ā š a n a i d z īv e sv ie tā

1 793 048 0 1 793 048 0
1 . Iz v e id o ta s  74 v ie ta s .
2 . P ā rb ū v ē ta  v ie n a  ē k a .

2 0 1 8 2 02 3
Jē k a b p ils  no vad a  

p a šv a ld īb a , S o c iā la is  
d ie n e s ts

Jē k a b p ils

62
Jē k a b p ils  N ak ts  p a tv e rsm e s  
p ā rb ū ve

100 000 0 0 100 000
1 . P iln ībā  iz re m o n tē ta  Jē k a b p ils  N akts  p a tv e r s m e .
2 . V ie tu  s k a its  N ak ts  p a tv e rsm ē  -  50  v ie ta s

2 0 2 0 2 02 6
Jē k a b p ils  no vad a  

p a šv a ld īb a , S o c iā la is  
d ie n e s ts

Jē k a b p ils

63
V id e s p ie e ja m īb a s  u z lab o šan a  
p e rso n ā m  ar ku stīb u  tra u c ē ju m ie m  
v isā m  p a šva ld īb a s  ie s tā d ē m

300 000 0 300 000 0
1 .N o d ro š in ā ta  p ie k ļu ve  so c iā la jie m  p a k a lp o ju m ie m .
2 .U z lab o ta  v id e s  p ie e jam īb a  p e rso n ā m  ar ku stīb u  tr a u c ē ju m ie m

2021 2027
Jē k a b p ils  no vad a  

p ašva ld īb a
Jē k a b p ils



64 Sociālās mājas izveide Salas pagastā 29 727 14 250 15 477 0
Uzlabota paka lpojum u sniegšanas kva litāte  vienā esošā organizācijā mazaizsargātajām 

iedzīvotāju grupām
2021 2021

Jēkabpils novada 

pašvaldība
Salas pagasts

65

Pakalpojumu in frastruktūras 

a ttīstība deinstitucionalizācijas 
plānu īstenošanai Salas un Sēlpils 

pagastā

1413 896 704 826 515 646 193 424
Izveidotas 24 vietas ĢVPP ārpusģimenes aprūpē esošiem bērniem ; Izveidots "atelpas 
brīža" pakalpojums bērniem  ar FT 12 vietas

2019 2023

Zemgales plānošanas 

reģions, Jēkabpils novada 
pašvaldība, sociālais 

d ienests, ģimenes atbalsta 
centrs "Saulstari"

Salas un Sēlpils pagasti

66

Dienas aprūpes centra  un grupu 

dzīvokļu izveide 
deinstitucionalizācijas plāna 

īstenošanai Aknīstes pilsētā un 
Ancenē

875 095 395 680 375 918 103 497
Izveidots dienas aprūpes centrs ar 15 v ie tām  un grupu dzīvokļi 16 personām ar garīga 

rakstura traucē jum iem  Skolas ielā 9a, Aknīstē un Ancenē, daudzdzīvokļu mājā «Rīti"
2019 2021

Zemgales plānošanas 
reģions, Jēkabpils novada 

pašvaldība, sociālais 
dienests.

Aknīste, Ancene

67 Krem atorijas un ko lum bāriju  izbūve 3 000 000 3 000 000 Izbūvēta bioloģiskās k rem atorija  un kolum bārijs. 2021 2026
Jēkabpils novada 

pašvaldība
Jēkabpils

68
Pakalpojuma «Aprūpe mājās" 

uzlabošana un paplašināšana
17 500 17 500 0 0

Piesaistīti speciālisti pēc nepieciešamības (sociālais darbin ieks, sociālais aprūpētājs, 

aprūpētājs, ārsts, psihologs, ergoterape its) darbā a rve c iem  cilvēkiem  un personām ar 
inva lid itā ti viņu dzīvesvietā

2021 2023

Jēkabpils novada 

pašvaldība, Sociālais 
dienests

Viesīte

69
Veco ļaužu aprūpes nama kā SIA 

«Aknīstes VSAC" filiā le  izveide 
Asares pamatskolas ēkā

400 000 400 000 0 0
Palielinātas aprūpes pakalpo-jum a saņemšanas iespējas novadā, labiekārto ta  pieguļošā 
te r ito r ija

2018 2021

Jēkabpils novada 

pašvaldība, SIA «Aknīstes 
VSAC" vadītājs

Ancene

70
Sociālo dzīvokļu vai māju izveide 

Jēkabpils novadā
2 400 000 0 2 400 000 0

Izveidoti sociālie dzīvokļi vai sociāli dzīvojamās mājas novadā; 

V e ik ti dzīvokļu rem onti
2021 2027

Jēkabpils novada 
pašvaldība, Sociālais 

dienests

Jēkabpils novads

71
Specializētā auto transporta  iegāde 
Sociālajam dienestam

150 000 0 0 150 000
Videi draudzīga specializētā auto transporta  iegāde Sociālajam dienestam . Uzlabota 
personu ar apgrū tinā tu  pārvietošanos un senioriem  dzīves kva litāte , nogādājo t uz valsts 

un pašvaldību, veselības aprūpes un sociālās rehabilitācijas institūcijām

2021 2026
Jēkabpils novada 

pašvaldība, Sociālais 

dienests

Jēkabpils

72
PA "Jaunāmuiža" ēkas 
in frastruktū ras uzlabošana

100 000 0 0 100 000

1. Uzlabota PA "Jaunāmuiža" in fras truk tū ra : ēkas ju m ta  nom aiņa, boileru un apkures 
katlu nom aiņa, kravas lifta  rem onts.

2. Specializētā auto transporta  iegāde PA "Jaunāmuiža" - Iegādāts specializētais 
transports, lai a tv ieg lo tu  k lientu  ar smagiem kustību traucē jum iem  nogādāšanai pie 

speciālistiem

2020 2026

Jēkabpils novada 

pašvaldība, Sociālais 
dienests

Kūku pagasts

73
Ēku pielāgošana sociālo 

pakalpojum u dažādošanai, higiēnas 
istabas izveidošana

340 000 340 000 0 0

1. Am bulance-Aptieka ēkas Zasā pielāgošana sociālo pakalpojum u dažādošanai: fasādes 

atjaunošana, norobežo jošo konstrukciju  siltināšana, ventilācijas sistēmas izveide, telpu 
izveide sociālā centra  vajadzībām -  higiēnas istaba, kur p iee jam i dažādi paka lpojum i 

(duša, veļas mašīna, žāvētājs u.c.);
2. Telpu izveide sociālā centra  vajadzībām -  higiēnas istaba, kur p iee jam i dažādi 

paka lpojum i (duša, veļas mašīna, žāvētājs u.c.)

2021 2024

Jēkabpils novada 

pašvaldība, Sociālais 
dienests

Zasā, Atašienē, Mežārē, 

Spunģēnos, Variēšos, Vīpē 
un Zīlānos

74
Inovāciju un m oderno tehnoloģ iju  
ieviešana Viesītes veselības un 

sociālās aprūpes centrs

300 000 300 000
Uzlabots un m odernizēts veselības un sociālās aprūpes process, ieviesta m oderno 
tehnoloģ iju  izmantošana veselības aprūpē

2021 2024
Jēkabpils novada 

pašvaldība, Sociālais 

dienests

Viesīte

14 347 218 1 922 256 13 121 089 3 896 921



VTP6: Uzņēmējdarbībai un jaunu darba vietu radīšanai p iem ērotas vides veidošana

RV: Pašvaldības iesaiste p rio ritā ro  ražošanas te r ito r iju  attīstībā

75
In fra s t ru k tū ra s  izb ū ve  in d u str iā lā s  
te r ito r i ja s  sa sn ie d z a m īb a s  un 
a tt īs t īb a s  n o d ro š in ā š a n a i Jē k a b p ilī

3 339 533 367 930 953 603 0
1 . A tb a ls t īt i 3 k o m e rs a n t i.
2 . Iz v e id o ta s  16 ja u n a s  d a rb a v ie ta s .
3 . P ie sa is t īta s  p riv ā tā s  in v e s t īc ija s  6 8 9 1 4 5  EU R  a p m ē rā .

2021 2027
Jē k a b p ils  no vad a  

p ašva ld īb a
Jē k a b p ils

76 In d u s t r iā lo  te r ito r iju  a tt īs t īb a  ja u n u  
u zņ ē m u m u  izv e id e i Jē k a b p ilī

6 342 050 923 308 5 220 743 0
1 . Iz v e id o ta s  2 ja u n a s  d a rb a v ie ta s .
2 . P ie sa is t īta s  p riv ā tā s  in v e s t īc ija s  4 9 1 8 0 0 0 E U R  a p m ē rā .
3 . S a m a z in ā ta s  d e g ra d ē tā s  te r ito r i ja s  -  5 ha . (Z īlānu  ie la  9 7 , Jē k a b p ils )

2021 2027
Jē k a b p ils  no vad a  

p ašva ld īb a
Jē ka b p ils

77 In fra s t ru k tū ra s  izb ū ve  in d u str iā lā s  
te r ito r i ja s  a tt īs t īb a i

3 000 000 450 000 2 550 000 0 U z la b o ta  u zņ ē m ē jd a rb īb a s  v id e , sa k ā r to jo t  p u b lisko  tra n sp o rta  in f ra s t ru k tū ru  4 ie lā m . 2021 2 026
Jē k a b p ils  no vad a  

p ašva ld īb a
Jē ka b p ils

78
Jē k a b p ils  p ilsē ta s  te r ito r ija s  
re v ita liz ā c ija  ja u n u  u zņ ē m u m u  
izv e id e i

5 693 496 4335222 934 943 463 333
1 . S a m a z in ā ta s  d e g ra d ē tā s  te r ito r i ja s ~ ~ 0 .4 6 5 h a .
2 . Iz v e id o ta s  22 d a rb a v ie ta s .
3 . P ie sa is t īta s  p riv ā tā s  in v e s t īc ija s  1 0 0  0 0 0  EU R  a p m ē rā .

2 0 1 8 2 023
Jē k a b p ils  no vad a  

p ašva ld īb a
Jē ka b p ils

79

In d u s t r iā lā s  te r ito r ija s  p ie k ļu ve s 
u z la b o ša n a  un re v ita liz ā c ija  
u zņ ē m ē jd a rb īb a s  a tt īs t īb a i Jē k a b p ils  
p ilsē ta s  Z ie m e ļa u s tru m u  daļā

4 6 20460 768 207 3 669 580 382 673
1 . S a m a z in ā ta s  d e g ra d ē tā s  t e r i t o r i j a s - ~ 1 1 .26 ha .
2 . Iz v e id o ta s  91 d a rb a  v ie ta s .
3 . P r iv ā tā s  in v e s t īc ija s  2 9 4 8 2 9 6 .0 5  EU R  a p m ē rā .

2 0 1 8 2 023
Jē k a b p ils  no vad a  

p ašva ld īb a
Jē ka b p ils

80 D e g ra d ē tā s  te r ito r i ja s  re v ita liz ā c ija  
u zņ ē m ē jd a rb īb a s  a tt īs t īb a i Jē k a b p il ī

4 567 852 2 038 983 2 423 703 305 368
1 . D eg ra d ē tā s  te r ito r ija s  sa m a z in ā ju m s  ~ 8 ,8 8  ha .
2 . R ad īta s  30  d a rb a v ie ta s .
3 . P ie sa is t īta s  p riv ā tā s  in v e s t īc ija s  3 6 74  8 5 4  EU R  a p m ē rā .

2 0 1 8 2 023
Jē k a b p ils  no vad a  

p ašva ld īb a
Jē ka b p ils

83

V ie s tu ra  ie la s . D rau d z īb as  a le ja s  un 
Ja u n ā s  ie la s  d e g ra d ē to  te r ito r iju  
a t ja u n o š a n a  un p u b liskā s  
in f ra s t ru k tū ra s  u z lab o šan a  
u zņ ē m ē jd a rb īb a s  a tt īs t īb a i

3 573 997 3 603 354 3 407 647 489 733
1 . D eg ra d ē tā s  te r ito r ija s  sa m a z in ā ju m s  ~ 1 ,1 7 9 0 8  ha .
2 . R ad īta s  16 d a rb a v ie ta s .
3 . P ie sa is t īta s  p riv ā tā s  in v e s t īc ija s  1 4 0 7 6 4 8  EU R  a p m ē rā .

2 01 8 2 022
Jē k a b p ils  no vad a  

p ašva ld īb a
Jē ka b p ils

82

Z īlān u  ie las  in d u s tr iā lo  te r ito r iju  
p ie k ļu v e s  u z la b o ša n a  un 
u zņ ē m ē jd a rb īb a s  a tt īs t īb a s  
v e ic in ā ša n a

3 000 000 350 000 850 000 0
1 . Iz v e id o ta s  2 ja u n a s  d a rb a v ie ta s .
2 . P ie sa is t īta s  p riv ā tā s  in v e s t īc ija s  8 5 0 0 0 0 E U R  a p m ē rā .
3 . S a m a z in ā ta s  d e g ra d ē tā s  te r ito r i ja s  -  2 ha.

2 021 2 023
Jē k a b p ils  no vad a  

p ašva ld īb a
Jē ka b p ils

83 "Z a ļo "  In d u s t r iā lo  te r ito r iju  a tt īs t īb a  
u zņ ē m ē jd a rb īb a s  v e ic in ā š a n a i

25 000 000 3 750 000 23 250 000 0
1 . A tb a ls t īt i k o m e rs a n t i.
2 . Iz v e id o ta s  ja u n a s  d a rb a v ie ta s .
3 . P ie sa is t īta s  p riv ā tā s  in v e s t īc ija s

2 021 2 02 6
Jē k a b p ils  no vad a  

p ašva ld īb a
Jē ka b p ils

84
U zņ ē m ē jd a rb īb a s  v e ic in ā ša n a  lau ku  
te r ito r ijā s

500 000 75 000 425 000 0

A tb a ls ts  p u b lis ko  p a ka lp o ju m u  u z la b o ša n a i, u zņ ē m ē jd a rb īb a s  a tt īs t īb a i n e p ie c ie ša m ā s  
in f ra s t ru k tū ra s  s a k ā r to š a n a , p a šva ld īb a s  ie lu  te h n isk ā  s tā v o k ļa  un d ro š īb a s  u z la b o ša n a , 
a tb a ls ts  ā rv a ls tu  t ie šo  in v e s to ru  p ie sa is te i, b iznesa  id e ju  k o n k u rs s  a r m ē rķ i v e ic in ā t  
u zņ ē m ē jd a rb īb a s  a tt īs t īb u , la i ra d ītu  la b v ē līg u s  a p stā k ļu s  d z īv e i lau ko s

2021 2 025
Jē k a b p ils  no vad a  

p ašva ld īb a
Jē k a b p ils  novads

85
A s fa ltb e to n a  se g u m a  ce ļa  izb ūve  
in d u s tr iā la jā  zonā  K ru s tp ils  pagastā  
b ijušā  Jē k a b p ils  lid la u k a  te r ito r ijā

380 793 30 000 0 335 593

P ro je k ta  m ē rķ is  i r ,  b a ls to tie s  uz k o m e rs a n tu  v a ja d z īb ā m , k o m e rc d a rb īb a i n e p ie c ie ša m ā s  
p u b lis kā s  in f ra s t ru k tū ra s  sa k ā rto š a n a  p riv ā to  in v e s t īc iju  a p jo m a  p ie a u g u m a m  un 
u zņ ē m ē jd a rb īb a s  a tt īs t īb a i K ru s tp ils  p a g as tā , p ā rb ū v ē jo t p ašva ld īb a s  ce ļu  0 ,3 6  km 
ko p g a ru m ā

2 02 0 2 026
Jē k a b p ils  no vad a  

p ašva ld īb a
K ru s tp ils  pagasts

86
In d u s t r iā lā s  te r ito r ija s  p ie k ļu ve s 
n o d ro š in ā š a n a  K ru s tp ils  p ag asta  
b ijušā  Jē k a b p ils  lid la u k a  te r ito r i ja i

2 500 000 375 000 2 325 000 0 K o m e rc d a rb īb a i n e p ie c ie ša m ā s  p u b liskā s  in f ra s t ru k tū ra s  sa k ā rto š a n a  p ā rb ū v ē jo t 
p a šva ld īb a s  ce ļu  .

2 021 2027
Jē k a b p ils  no vad a  

p ašva ld īb a
K ru s tp ils  pagasts



87
A m a tn ie k u , m ā ]ra žo tā ju  un citu  
m azo  u zņ ē m ē ju  b izn esa  a tt īs t īb a s  
v e ic in ā ša n a

500 000 0 500 000 0

1 . Iz ve id o ta  n e p ie c ie ša m ā  in fra s t ru k tū ra  a m a tn ie k u , m ā jra ž o tā ju  un c itu  m azo  
u zņ ē m u m u  sa ra ž o to  p ro d u kc iju  re a liz ā c ija i .
2 . T ird zn ie c īb a s  n o v ie tņ u  izb ū ve  un u z s tā d īša n a , t .s k .  p ā rv ie to ja m ā s  t ird zn ie c īb a s  v ie ta s .
3 . K o p ra d īša n as  te lp u  izv e id e .
4 . Pop -  up v e ik a lu  izv e id e .
5 . U zņ ē m ē jd a rb īb a s  a tb a ls ta  a k t iv itā te s  Z e m g a le s  P lā n o ša n as  reģ ionā
6 . A m a tn ie k u , m ā jra ž o tā ju  un c itu  m azo  u zņ ē m ē ju  izg līto jo ša s  p ro g ra m m a s , a tb a ls ta  
c e n tra  izv e id e .
7 Ju r id is k u  ro b e žu  ja u tā ju m u  in fo rm ā c ija s  p u n kts
V e ic in ā ta  a m a tn ie k u  un m ā jra ž o tā ju  u .c . m azo  u zņ ē m ē ju  b izn esa  a tt īs t īb a .

2 021 2027
Jē k a b p ils  no vad a  

p ašva ld īb a
Jē k a b p ils

RV: Atbalsts uzņēmējdarbības izveidei un attīstībai

88
Ilg tsp ē jīg a s  e k o n o m isk ā s  a k t iv itā te s  
s e k m ē ša n a  Jē k a b p ils  no vad ā

50 000 50 000 0 0
1 . P ro je k tu  g ra n t i u zņ ē m ē jd a rb īb a s  u z sā k š a n a i.
2 . B izn esa  id e ju  k o n k u rs i.
3 . A tb a ls ts  ja u n u  u zņ ē m u m u  a tt īs t īb a i

2 021 2027
Jē k a b p ils  no vad a  

p ašva ld īb a
Jē k a b p ils

89
U zņ ē m ē jd a rb īb a s  a tb a ls ta  
in s tru m e n t i k o n k u rē tsp ē ja s  
p a a u g s tin ā ša n a i

20 000 20 000 0 0

1 . O rg a n izē t u zņ ē m ē ju  t ik š a n o s , d a līb a  p a sā ku m o s , la b ā k o  u zņ ē m ē ju  v irz īša n a  
k o n k u rs ie m .
2 . U zņ ē m ē jd a rb īb a s  g ran tu  k o n k u rs s .
3 . P a sā k u m i u zņ ē m ē ju  a tb a ls ta m .

2021 2027
Jē k a b p ils  no vad a  

p ašva ld īb a
Jē k a b p ils  novads

90 A tb a ls ts  u zņ ē m ē jd a rb īb a s  NVO 
v e ic in ā š a n a i

65 000 65 000 0 0 A p m ā c īt i NVO p ā rs tā v ji ,  ie d z īv o tā ji un m az ie  u zņ ē m ē ji 2021 2027
Jē k a b p ils  no vad a  

p ašva ld īb a

91 T ird z n ie c īb a s  la u ku m u  izbūve  
Ā b e lo s , D u n avā  un Z asā .

100 000 100 000 0 0

V e ic in ā t  tū r ism a  u zņ ē m ē ju  k o n k u rē tsp ē ju  un iza u g sm i. La u k u m o s n o d ro š in ā t a tb ils to šu  
in f ra s t ru k tū ru  (Ā b e ļj , D u n a v a , Z a sa ). S ezo n ā  v ie tē jie m  m aza jie m  ē d in ā ša n a s  
p a ka lp o ju m u  sn ie d z ē jie m  v ie g li izm a n to ja m u , a p rīk o tu  la u ku m iņ u  izv e id o ša n a , lai 
v e ic in ā tu  tū r ism a  p ie d ā vā ju m u  d a žā d o ša n u  a p m e k lē tā k a jo s  o b je k to s , p ad ar ītu  
v ie n k ā r š ā k u  e le m e n tā ru  ē d in ā ša n a s  p a ka lp o ju m u  sn ie g ša n u  m a z a jie m  u z ņ ē m ē jie m .

2 021 2027
Jē k a b p ils  no vad a  

p ašva ld īb a
Ā b e li,  D u n a v a , Zasa

RV: Investoru piesaiste

92
In v e s to ru  p ie sa is te  Jē k a b p ils  
n o va d am

20 000 5 000 15 000

1 . D a lība  u zņ ē m ē jd a rb īb a s  fo ru m o s .
2 . In v e s to ru  p ie sa is te i iz s trā d ā ts  in fo rm a t īv a is  m a te r iā ls .
3 . U zņ ē m ē ju  d ie n a s n o va d ā .
4 . In v e s to ru  p ie sa is te s  p a sā ku m u  v e ik š a n a .
5 . E sošo  u zņ ē m u m u  e k sp o rta  tirg u s v e ic in ā ša n a

2 021 2027
Jē k a b p ils  no vad a  

p ašva ld īb a
Jē k a b p ils  novads

58 649 179 14 862 804 42 288 215 1 389 478

VTP7: Tūrisma potenciāla attīstība

RV: Novada tēla iesaiste tūrisma mārketinga aktivitātēs

93
Jē k a b p ils  n o vad a  tū r ism a  p ro d u k tu  
un p a ka lp o ju m u  p ie e ja m īb a s  un 
k o n k u rē tsp ē ja s  p a lie lin ā ša n a

2 300 000 34 5 0 0 0 1 955 000 0

1 . Iz s trā d ā ta  tū r ism a  m ārke t in g a  s t ra tē ģ ija .
2 . P a p la š in ā ts  tū r ism a  p a ka lp o ju m u  k lā s ts .
3 . U z s tā d īt i v id e s  e le m e n t i.
4 . T ū r is tu  va ja d z īb ā m  p ie e ja m i v id e i d ra u d z īg i p ā rv ie to ša n ā s  līd ze k ļi

2021 2027
Jē k a b p ils  no vad a  

p ašva ld īb a
Jē k a b p ils  novads

94
Jē k a b p ils  n o vad a  tē la  id e n titā te s  
z īm es v e id o ša n a  un p o p u la r iz ē ša n a

50 000 50 000 0 0

1 . S a g a ta v o ti re p re ze n ta t īv ie  m a te r iā li un su v e n īr i .
2 . Izg a ta v o ta s  in fo rm a t īv ā s  p la n š e te s  p ie m u ze jie m  un ie b ra u c o t n o v a d ā .
3 . Ja u n u  tū r ism a  in fo rm ā c ija s  p u n k ts  iz v e id o ša n a .
4 . S a g a ta v o ti a tp a z īs ta m īb u  v e ic in o š i izd e v u m i, d a žā d o ts  Jē k a b p ils  no vad a  su v e n īru  
k lās ts

2 021 2027
Jē k a b p ils  no vad a  

p ašva ld īb a
Jē k a b p ils  novads

95
T ū r is m a /a m a tn ie c īb a s  tīk lo ša n ā s  un 
n o za ru  s a d a rb īb a s  v e ic in ā ša n a  ar 
La tg a li

50 000 7 500 42 500 0

V e ic in ā t  Z em g a le s  tū r ism a  p ro d u k tu  un p a ka lp o ju m u  d ažād īb u  un a tt īs t īb u . Kop īg i 
p a sā k u m i, m ā rke t in g a  p ie re d ze s  p ā rn e se , m a rš ru tu  ve id o ša n a  un tirg i sa d a rb īb ā  -  
Z e m g a le s  un La tg a le s  tū r ism a  k la s te r i un La tg a le s  te m a t isk ie  c ie m i u .c . G a lv e n ā  m ē rķ a  
g rupa  -  m az ie  tū r ism a  p a ka lp o ju m u  sn ie d z ē ji - a p s k a t e s ,  lau ku  s a im n ie c īb a s ; d ab as 
tū r is m s ; a m a tn ie k u  d a rb n īc a s ; m ā jra ž o ša n a s  un d e g u stāc iju  sa im n ie c īb a s ; d ā rz i un p a rk i; 
k o p ie n u /k u ltū rv ē s tu re s  tū r ism s

2 021 2 025
Jē k a b p ils  no vad a  

p a šv a ld īb a , Z em g a le s 
p lā n o ša n a s  reģ io ns

Jē k a b p ils  novads

96
S ē lija s  tū r ism a  in fo rm ā c ija s  c e n tra  
izv e id e

250 000 37 500 212 500 0
Iz v e id o ts  la b ie k ā r to t s , v isp u s īg s  in fo rm ā c ija s  c e n trs , kurā  s a ņ e m t u zziņ as par tū r is m a , 
k u ltū ra s  un c itā m  ie sp ē jā m  S ē lija s  re ģ io n ā , v e ic in o t  tū r ism a  p lū sm u  uz V ie s īt i kā Sē lija s  
ģ eo g rā fisk o  c e n tru

2 021 2 025
Jē k a b p ils  no vad a  

p a šv a ld īb a , Z em g a le s 
p lān o ša n a s  reģ io ns

V ie s īte

i..



M obilā  Pop-up veikala izveide 100 000 10 000 90 000 0

Pop-up veikala izveide novada p roduktu  tirdzn iecībai am atn ieku, m ājražotā ju  un citu 

mazo uzņēmēju attīstības veicināšanai. Pop-up mobilais veikals atbalstīs jaunas
2021 2025

Jēkabpils novada 

pašvaldība, Zemgales Viesīte
uzņēmējdarbības uzsākšanu vai arīesoša uzņēmuma savu p roduktu  papildu 

reklamēšanu.
plānošanas reģions



RV: Tūrisma in frastruktūras un pakalpojum u attīstības veicināšana

98

K u ltū rv ē s tu r is k ā  m an to ju m a  
sa g la b ā ša n a  un a tt īs t īš a n a  k u ltū ra s  
tū r ism a  p ie d ā vā ju m a  p iln v e id o ša n a i 
Jē k a b p il ī

1 950 000 820 963 938 716 140 321

1 . A t ja u n o ts  K ru s tp ils  pils C k o rp u ss , m u iža s  k lē ts  ē k a , sm ē d e  un la b ie k ā rto ta  te r ito r i ja .
2 . A m atu  m ā ja s  ja u n b ū v e .
3 . Ie k ā r to ta s  ja u n a s  e k sp o z īc ija s .
4 . Ie g ā d ā ta s  m ē b e le s  un a p r īk o ju m s .

2 01 9 2 02 2
Jē k a b p ils  no vad a  

p a šv a ld īb a , V ē s tu re s  
m uze js

Jē k a b p ils

99
T ū r ism a  p ā rv a ld īb a s  p iln v e id o ša n a  
un a tt īs t īš a n a

50 000 7 500 42 500 0

1 . O rg a n izē t i s e m in ā r i,  d a rb a  g ru p as .
2 . T ū rism a  in fo rm ā c ija s  s te n d u , v ie n sē tu  n o rā žu , p ie m iņ a s  p lāk šņ u  u z s tā d īša n a .
3 . U z lab o ta  tū r ism a  un k u ltū rv ē s tu r is k o  o b je k tu  sa sn ie d za m īb a

2021 2027
Jē k a b p ils  no vad a  

p ašva ld īb a
Jē k a b p ils  novads

100
A k tīv ā  tū r ism a  u zņ ē m ē jd a rb īb as  
v e ic in ā ša n a

1 000 000 150 000 850 000 0

1 .V e ic in ā ta  a k tīv ā  tū r ism a  u zņ ē m ē jd a rb īb a s  a tt īs t īb a .
2 .P ie s tā tņ u  izb ū ve  p ie D au g avas un Radžu  ū d e n sk rā tu v e s  s a lā m .
3 .A tp ū ta s  v ie ta s  a r sk a tu  p la t fo rm u  D au g avas k ra s tā  a k tīv ā s  a tp ū ta s  v e ic in ā š a n a i un 
tū r is tu  p ie sa is te i.
4 . A k n īs tē  u zb ū v ē ts  sk a tu  to rn is , p a lie lin ā ts  tū r ism a  a k tiv itā šu  s k a its .
5 . Iz ve id o ts  a k tiv itā šu  p a rk s  a r š ķ ē rš ļu  jo s lā m , p a lie lin ā ts  tū r ism a  a k tiv itā šu  sk a its .
6 .Radžu  ū d e n sk rā tu v ē  - p asta ig u  taka  v irs  ū d en s ;
7 . V id es o b je k tu  un n a kš ņ o š a n a s  v ie tu  ie r īk o š a n a  p ie d ab as o b je k t ie m ;
8 . P o n to n u  la ip a s , p ie s tā tn e s  un e s t rā d e  uz D au g a va s .
9 .  Ja u n i a p sk a te s  un tū r ism a  o b je k t i.
1 0 . A t ja u n o ts  (sa re m o n tē ts )  tro šu  t ilt iņ š  A k n īs tē , p a lie lin ā ts  tū r ism a  o b je k tu  s k a its .
1 1 . K a ld a b ru ņ as  sk a tu  p la t fo rm a s  izv e id e  R u b e n e s  pagastā

2021 2027
Jē k a b p ils  no vad a  

p ašva ld īb a
Jē k a b p ils  novads

101

S trū v e s  p a rka  un S trū v e s  p u n k tu , 
kā U N ESC O  k u ltū ra s  m an to ju m a  
sa g la b ā ša n a  un tū r ism a  p o te n c iā la  
v e ic in ā ša n a

2 000 000 300 000 1 700 000 0
1 . L a b ie k ā r to ta  p u b liskā  ā rte lp a  un ra d īts  ja u n s  tū r ism a  a p sk a te s  o b je k ts .
2 . A t t īs t īt s  S trū v e s  m e rid iā n a  lo ka  p u n k ts  "U R M E N "

2 0 2 0 2027
Jē k a b p ils  no vad a  

p a šv a ld īb a , V ē s tu re s  
m uze js

Jē k a b p ils

102

Jē k a b p ils  V ē s tu re s  m uze ja  
B r īv d a b a s  no d a ļa s  „S ē ļu  sē ta "  
sa g la b ā ša n a  un a tt īs t īš a n a  tū r ism a  
p ie d ā v ā ju m a  p iln v e id o ša n a i 
Jē k a b p il ī

1 000 000 150 000 850 000 0

1 .L a b ie k ā r to ta  ā rte lp a  un ra d īts  ja u n s  a p sk a te s  o b je k ts .
2 . Ie k ā rto ta s  ja u n a s  e k sp o z īc ija s  a r in te ra k t īv ie m  v e id ie m , p a p la š in ā ts  a m a tu  m ā ja s  
p ie d ā v ā ju m s .
3 . S a ko p ts  un la b ie k ā rto s  p a rk s .
4 . Izb ū v ē ts  s tā v la u k u m s  m uze ja  a p m e k lē tā j ie m .
5 . O b je k ta  d ro š īb a s  n o d ro š in ā š a n a  un la b ie k ā rto ta  m uze ja  te r ito r ija

2 0 2 0 2027
Jē k a b p ils  no vad a  

p a šv a ld īb a , V ē s tu re s  
m uze js

Jē k a b p ils

103 K ru s tp ils  pils to rņ a  a t ja u n o š a n a 2 000 000 300 000 1 700 000 0
l .A t ja u n o t s  pils to rn is .
2 . Ie k ā rto ta s  ja u n a s  p a stā v īg ā s e k sp o z īc ija s  K ru s tp ils  pils to rn ī. 
3 . R ad īt i ja u n i p a ka lp o ju m i K ru s tp ils  p ilī.

2021 2027

Jē k a b p ils  no vad a  
p a šv a ld īb a , V ē s tu re s  

m uze js
Jē k a b p ils

104

V e c o  ū d en s to rņ u  a t ja u n o š a n a , 
p ie lāg o jo t to s ja u n ie m  a k tīv ā s  
a tp ū ta s  v e id ie m

450 000 67 500 382 500 0

l .A t ja u n o t s  ū d ens to rn is  v ē s tu r is k a jā  v e id o lā ;
2 . Iz ve id o ts  ja u n s  m u ze js , kas p ie sa is ta  a p m e k lē tā ju s  v ie tē jā  un s ta rp ta u t is k ā  m ē ro g ā ;
3 . Ie r īk o ta  sk a tu  p la t fo rm a  uz ju m ta ;
4 . Ie k ā rto ta  p astāv īg ā  e k sp o z īc ija  p a r ū d en s to rņ a  d a rb īb u  un p lū d ie m ;
5 . A lp īn ism a  s ie n a s  izbūve

2021 2027
Jē k a b p ils  no vad a  

p ašva ld īb a
Jē k a b p ils

105
Ja u n u  tū r ism a  m a rš ru tu  v ie d o  
in fo rm a t īv o  m a te riā lu  izs trā d e

80 000 12 000 68 000 0

1 .Iz v e id o ta s  e k sk u rs ija s  v ie d ie r īc ē m .
2 . Iz v e id o t i e - r īk i , kur tū r is ts  ve id o  in d iv id u ā li c e ļo ju m u  m a rš ru tu ;
3 . Iz v e id o ta s  e k sk u rs ija s  v ie d ie r īc ē m  pa Jē k a b p ils  p ilsē tu  a r s tā s t īju m u  un v id e o  ie sk a tu  
ēku  te lp ā s , to  v ē s tu r is k o  iz s k a tu , v e id o jo t  tā s  te m a t is k i - ē k a s , d ā rz i, ū d e ņ i, ko k i, 
ie v ē ro ja m ā k ie  ie d z īv o tā ji u .t .t .

2021 2027
Jē k a b p ils  no vad a  

p ašva ld īb a
Jē k a b p ils

106 Ken a  m u iža s  a tja u n o š a n a 1 500 000 225 000 1 275 000 0 l.A t ja u n o t a s  Kena m u iža s  v ē s tu r is k ā s  ē k a s  un ra d īt i ja u n i tū r ism a  p ro d u k ti 2021 2027
Jē k a b p ils  no vad a  

p ašva ld īb a
Jē k a b p ils



107
Krustpils pils parka un dīķa 

sakārtošana
900 000 135 000 765 000 0

1.Kultūrvēsturiskas un ainaviskās vērtības atjaunošana Krustpils muižas parka un dīķa 
te r ito r ijā .

2 .Ierīkota ārā klasiskās mūzikas atskaņošana pie strūklakas un vakaru stundās projekcija 
uz pils m ūriem  par tās vēsturi.

2020 2027
Jēkabpils novada 

pašvaldība
Jēkabpils

108
Internacionāla tūrism a maršruta 
radīšana "Strūves ģeodēziskais 

loks"

340 777 115 251 212 997 12 529
Uzlabota Strūves ģeodēzisko loka punktu  tūrism a in frastruktū ra  Latvijā. Strūves 
ģeodēziskais punkts sasniedzams tū ris tiem

2020 2022
Jēkabpils, Anikščai RPD, 

Jēkabpils novada 

pašvaldība

bij.Salas novads

109
Starptautiskā kultūras tūrisma 

m aršruta "Baltu ceļš" 
atpazīstamības veicināšana

126 491 0 107 517 18 974
Tiks dažādots kvalitatīvs tūrism a pakalpojums, tas ir, kultūras tūrism s, kas balstīts uz 

ku ltūrvēsturiska m anto jum a, ievērojamas vietas iepazīšanu un dalību dažādos kultūras 
pasākumos

2020 2022
ZPR, Jēkabpils novada 

pašvaldība
Jēkabpils novads

110
Zaļās un zilās in frastruktūras 

a ttīstība tūrism a veicināšanai
650 000 97 500 552 500 0

1. Zaļās in frastruktū ras pilnveidošana upju un ezeru ainavā.

2. Dabas parku in frastruktū ras sakārtošana, publiski pieejamas rekreācijas te rito rijas .
3. Vides centra  izveide dabas lieguma "Eglone" te r ito r ijā  - a tpūtas vieta "Pie Eglainītes", 

Dunavas pagastā, esošo te lpu  piemērošana vai jaunu  izbūve vides izglītības un dabas 
pētniecības m ērķiem , laipu izveide, tiltiņ a  izbūve.

4. Te rito riju  labiekārtošana pie publiskajiem  ūdeņiem.
5. Aktīvās a tpūtas v ie tu  labiekārtošana, laivu piestātņu ierīkošana pie Daugavas 

Pārceltuvju (Dignāja - Līvāni, Dunava-Jersika) in frastruktū ras attīstība.
6. Dabas un vides izglītības in form ācijas centru  in frastruktū ras pilnveide un attīstība. 

Esošo te lpu  piemērošana vai jaunu  izbūve vides izglītības un dabas pētniecības m ērķiem . 
Rezultāts: ilgtspējīgi tūrism a galam ērķi, dabas un kultūras vērtību  saglabāšana, 

tem atiskie  tīk lo jum i; p ilnveidota  dabas un vides izglītības in form ācijas centru  
in frastruktū ra .

2021 2025
Pašvaldība; Zemgales 

plānošanas reģions
Jēkabpils novads

14 797 268 2 830 714 11 744 730 171 824



VTP8: K lim atneitrē las enerģijas ražošana un izmantošana

RV: Energoefektivitātes kapināšana

P a šv a ld īb a s  ēku  p ā rb ū ve  un 
e n e rg o e fe k t iv it ā te s  p a au g s tin ā ša n a

1 .V e ik ta  p a šva ld īb a s  ēku  e n e rg o e fe k t iv itā te s  p a a u g s tin ā ša n a :
1 .1 .N o vad a  sk o lu  sp o rta  zā ļu  e n e rg o e fe k t iv itā te s  p a au g s tin ā ša n as  p a sā ku m i
1 .2 .K ru s tp ils  p a m a tsko la s  ē k a s  p ā rb ū ve  /  a t ja u n o š a n a  e n e rg o e fe k t iv itā te s  
p a au g s tin ā ša n a
1 .3 .Jē ka b p ils  S p o rta  n am a e n e rg o e fe k t iv it ā te s  p a a u g s tin ā ša n a  (2 .kā rta )
1 .4 .A n tū ž u  k u ltū ra s  n am a a tja u n o š a n a  e n e rg o e fe k t iv itā te s  p a au g s tin ā ša n a i
1 .5 .A ta š ie n e s  p ag asta  p ā rv a ld e s  ē k a s  a t ja u n o š a n a  un e n e rg o e fe k t iv itā te s  
p a au g s tin ā ša n a
1 .6 .M u ze ja  n o d a ļa s  "P a u la  S tra d iņ a  s k o la "  fa sā d e s  a t ja u n o š a n a
1 .7 .P ā rv a ld e s  ēka  D ig nā jas pagastā
1 .8 .F a s ā d e s  s ilt in ā ša n a  un ju m ta  n o m a iņ a i S ē lija s  sp o rta  sk o la i
1 .9 .H id ro iz o lā c ija s  izb ū ve  V ie s īte s  v id u ssk o la s  ja u n ā  k o rp u sa  r ie tu m u  pusē
1 .1 0 .A p rū p e s  n am s M e ž v ija s , M e žg a lē , L e im a ņ u  p a g as tā , ē k a s  Zaļā ie la  1 0 , Z a sā , Zasas 
p ag astā  n o ro b e žo jo šo  k o n s tru k c iju  s ilt in ā ša n a  un v e n t ilā c ija s  s is tē m a s  izv e id e ;
1 .1 1 .Ē kas " V ā rp a s "  s ilt in ā ša n a  D ig n ā ja s  p a g as tā .
1 .1 2 .V īp e s  p a m a tsko la s  ē k a s  a t ja u n o š a n a  un sp o rta  zā le s  e n e rg o e fe k t iv itā te s  p a sā ku m i 
s ie n u  s i lt in ā š a n a , ju m ta  se g u m a  n o m a iņ a
1 .1 3 .B rā ļu  Sk rin d u  A ta š ie n e s  v id u ssk o la s  ēku  a t ja u n o š a n a  un e n e rg o e fe k t iv itā te s  
p a au g s tin ā ša n a
1 .1 4 .V īp e s , V a riē šu  un Kūku  p ag asta  p ā rv a ld e s  ēk a s  a t ja u n o š a n a  un e n e rg o e fe k t iv itā te s  
p a au g s tin ā ša n a
1 .1 5 .K u ltū ra s  nam a un b ib lio tē ka s  ē k a s  a t ja u n o š a n a  un e n e rg o e fe k t iv itā te s  
p a a u g s tin ā ša n a  Z īlānu  c ie m ā
1 .1 6 . N o vad a  a d m in is t rā c ija s  ē k a s  R īgas ie lā  1 5 0 a , Jē k a b p il ī  a t ja u n o š a n a  un 
e n e rg o e fe k t iv itā te s  p a au g s tin ā ša n a
1 .1 7 . Sp u ņ ģ ēn u  sp o rta  zā le s  p ā rb ū ve  - p a p la š in ā ta  S p uņģ ēnu  sp o rta  zā le  un izv e id o ta  
tr ib īn e  s k a t īt ā j ie m .

2021 2027 Jē k a b p ils  no vad a  
p ašva ld īb a

Jē k a b p ils  novads

332

P a šv a ld īb a s  k a p itā lsab ie d rīb u  
a d m in is t rā c ija s , s a im n ie c īb a s  ēku  
p ā rb ū ve  un e n e rg o e fe k t iv itā te s  
p a au g s tin ā ša n a

5 00 0  000 750 000 4 250 000 0
1 .V e ik ta  ēku  e n e rg o e fe k t iv itā te s  p a a u g s tin ā ša n a . 
2 .S a m a z in ā ts  s iltu m e n e rģ ija s  p a tē r iņ š

2021 2027
Jē k a b p ils  n o vad a  

p ašva ld īb a
Jē k a b p ils

333

E n e rg o e fe k t iv itā te s  u z rau d z īb as 
s is tē m a s  izv e id e  n o s ilt in ā ta jā s  
p a šva ld īb a s  ēkās

20 0  000 30 000 370 000 0
1 . Iz ve id o ta  e n e rg o e fe k t iv itā te s  u z ra u d z īb a s  s is tē m a .
2 . Iz s trā d ā t i ēku  te h n isk ā s  a p se k o š a n a s  a tz in u m i un ēku  e n e rg o s e r t if ik ā t i

2 021 2027
Jē k a b p ils  no vad a  

p ašva ld īb a
Jē ka b p ils

114 D au d zd z īvo k ļu  d z īv o ja m o  m āju  
e n e rg o e fe k t iv itā te s  p a au g s tin ā ša n a

2 50 0  000 375 000 2 325 000 0

1 .V e ic in ā ta  e n e rg o e fe k t iv itā te s  p a a u g s tin ā ša n a  un v ie d a s  e n e rg o v a d īb as  un 
a t ja u n o ja m o  e n e rg o re s u rsu  izm a n to ša n a  d a u d zd z īvo k ļu  d z īv o ja m ā s  m ā jā s .
2 .V e ik ta  b ē n iņ u , m ā ja s  gala s ie n u  s i lt in ā š a n a , logu n o m a iņ a , ju m ta  n o m a iņ a .
3 . U z s tā d īt i in d iv id u ā lie  s iltu m s k a it ītā j i  p lū sm as m ē r ītā ji un a lo k a to r i

2 021 2027
Jē k a b p ils  no vad a  
p a šv a ld īb a , N am u 
a p sa im n ie k o tā ji

Jē ka b p ils

n



115
E so šo  g a ism e k ļu  n o m a iņ a  uz LED 
g a ism e k ļie m  a r ja u n a jā m  v ie d a jā m  
te h n o lo ģ ijā m

2 500 000 375 000 2 125 000 0

1 . M o d e rn izē ta  p ilsē tu  un c ie m a tu  p u b lisko  te r ito r i ju  a p g a ism o ju m a  in fra s t ru k tū ra .
2 . E sošo  a p g a ism e s  a rm a tū ru  n o m a iņ a  K ū k u , Ja u n ā s  m u iža s , M e ž ā re s  un V a riē šu  c ie m o s 
uz LED  te h n o lo ģ ijā m .
4 . N o m ain īt v e c o  ie las  a p g a ism o ju m a  s is tē m u  p re t ja u n u , n o d ro š in o t a p g a ism o ju m u  ar 
ja u n ā m  LED  sp u ld zē m  ie lā s  V ie s īte s  p ilsē tā  M e ž a , R a iņ a , S m ilšu , Ka ļķu  ie lā s .
5 . Ie lu  a p g a ism o ju m a  p ā rb ū v e , ja u n u  a p g a ism o ju m a  līn iju  izb ū ve  K ra s ta , P e ld u , B iržu , 
K ā r ļa , A m a tn ie k u , Lap u , A .B ro d e le s  un V a ļņ u  ie lā s  V ie s ītē

2021 2027
Jē k a b p ils  no vad a  

p ašva ld īb a
Jē k a b p ils  n o vad a  p ilsē ta s  

un c ie m i

116
Ja u n u , e n e ro g o e fe k tīv u  
a p g a ism o ju m u  ie r īk o š a n a

216 000 216 000 0 0

1 .V e ik ta  a p g a ism o ju m a  p ro je k tē ša n a  un izb ū ve :
1 .1 .D ig n ā ja s  p ag asta  V a n d ān u  c iem ā
1 .2 . R u b e n e s  p ag asta  R u b e ņ u  un S la te s  c ie m o s ,
1 .3 . Ā b e ļu  p ag asta  B ro d u  un Ā b e ļu  c ie m ā ,
1 .4 . R u b e n e s  p ag asta  K a ld a b ru ņ as  c ie m ā .
1 .5 .E n e rg o e fe k t īv a  ie lu  a p g a ism o ju m a  izv e id e  B ē rzu  un C e n tra  ie lā  V a r iē šo s . 
1 .6 ..  E n e rg o e fe k tīv a  ie lu  a p g a ism o ju m a  ie r īk o š a n a  M e ž ā re s  c ie m a  T o rņ a  ie lā . 
1 .7 .n e rg o e fe k t īv a  ie la s  a p g a ism o ju m a  ie r īk o š a n a  Z īlān u  c ie m a  K ļavu  ie lā .

2021 2027
Jē k a b p ils  no vad a  

p ašva ld īb a
b ijJ ē k a b p ils  novads

RV: A tjaunojam oenergoresursu plašāka izmantošana

117
A t ja u n o ja m o  e n e rg o re s u rsu  
izm a n to jo š u  te h n o lo ģ iju  ie v ie ša n a

3 000 000 450 000 2 550 000 0

1 . U z s tā d īt i A E R  izm a n to jo š a s  te h n o lo ģ ija s  p a šva ld īb u  ē k ā s  (sa u le s  b a te r ija s ,s a u le s  
k o le k to r i,  vē ja  ģ e n e ra to r i u .c .)  un izv e id o ta s  a lte rn a t īv o  e le k tr īb a s  u z lād ēs v ie ta s .
2 . E n e rģ ija s  ra žo šan a  no b io m a sa s ; B io g āzes ra ž o ša n a ; S a u le s  e n e rģ ija s  izm a n to ša n a ; 
G ā ze s  k o ģ e n e rā c ija s  s t a c ija -e le k t ro e n e rģ ija s  ra ž o ša n a i.
3 . S a u le s  k o le k to ru /p a n e ļu  izm a n to ša n a  k a rs tā  ū d en s s a g a ta v o ša n a i V ie s īte s  ve se līb a s  
un so c iā lā s  a p rū p e s  c e n trā

2021 2 02 6
Jē k a b p ils  no vad a  

p ašva ld īb a
Jē k a b p ils  novads

118
C e n tra liz ē ta s  s iltu m a p g ā d e s  
s is tē m a s  m o d e rn izā c ija  un 
s iltu m tra šu  n o m a iņ a

4 500 000 675 000 3 825 000 0

1 .P ā rb ū v ē ta  lie lā k ā  Jē k a b p ils  p ilsē ta s  ka tlu  m ā ja  T v a ik a  ie lā .
2 .R e k o n s t ru ē ta  C e ltn ie k u  ie la s  K a tlu m ā ja  b io m a sa s  ja u d a s .
3 .U zb ū vē ta  ja u n a  b io m a sa s te rm o c e n trā le  T v a ik a  ie las  k a tlu m ā jā .
4 . Izb ū v ē ts  sa u le s  k o le k to ru  lau ks T v a ik a  ie la s  k a t lu m ā ja i.

2021 2 02 6 S IA  " Jē k a b p ils  s iltu m s" Jē k a b p ils

119 M a zo /c ie m u  lo kā lo  ka tlu  m āju  
p ā rb ū ve

1 000 000 800 000 200 000 0

1 . K a tlu  m ā ja s  "D ū m i"  a tja u n o š a n a  K ru s tp ils  p ag astā  - R e ze rv e s  ka tla m  u zs tā d īts  g ran u lu  
d e g lis , v a i c ita  a lte rn a t īv a  a p ku re s  ie k ā r ta .
2 . M e ž ā re s  ka tlu  m ā ja s  a t ja u n o š a n a  - g ra n u lu  ka tlu  ie g ā d e .
3 . K a tlu  m ā ja s  p ā rb ū ve  V a riē šu  p ag asta  V a riē šu  c ie m ā , v e ic o t  ka tlu  n o m a iņ u .
4 . G ra n u lu  deg ļa  p ie s lē g ša n a  - m o d e rn iz ē ta  a p k u re s  s is tē m a  d a rb a  sp ē k a  ie ta u p īju m a m  
A ta š ie n e s  k u ltū ra s  n am a  ka tlu  m ā jā .
5 . Ā b e ļu  p ag asta  B ro d u  c ie m a  ka tlu  m ā ja s  p ā rb ū ve  un s is tē m a s  m o d e rn iz ē ša n a ;
6 . D u n avas p ag asta  D u n avas c ie m a  ka tlu  m ā ja s  p ā rb ū ve  un s is tē m a s  m o d e rn iz ē ša n a ;
7. Le im aņ u  p ag asta  M e žg a le s  c ie m a  s iltu m tra s e s  un ka tlu  m ā ja s  p ā rb ū v e , 
m o d e rn iz ē ša n a ;
8. Zasas p ag asta  Z asas c ie m a  ka tlu  m ā ja s  p ā rb ū ve .

2021 2 02 6
Jē k a b p ils  no vad a  

p ašva ld īb a
Jē k a b p ils  novads

120 S iltu m tra šu  p ā rb ū ve  n o vad a  c ie m o s 73 000 73 000 S iltu m tra se s  p ā rb ū ve  Zasā 2 021 2 02 2
Jē k a b p ils  no vad a  

p ašva ld īb a
Zasa



RV: K jm atam  draudzīgas transporta  in frastruktū ras veidošana

121

V id e i d ra u d z īg a s t ra n sp o r ta  
s is tē m a s  p o p u la rizē ša n a  un 
ie v ie ša n a  Jē k a b p ils  no vad ā

1 500 000 225 000 1 275 000 0

1 .Ie g ā d ā ti e le k tro m o b iļi un izv e id o ta  to  u z lād ēs in f ra s t ru k tū ra .
2 .L ie lā k ās  a p d z īv o ta jā s  v ie tā s  (d a u d zd z īvo k ļu  ēku  m ik ro ra jo n o s , p u b lis ko s s tā v la u k u m o s , 
c ie m o s ) ie v ie s t e le k tro v e lo s ip ē d u  un a u to  e le k tro u z lā d e s  s ta c i ja s .
3 . Ie g ā d ā ti p a šva ld īb a s  fu n k c iju  n o d ro š in ā š a n a iv id e i d ra u d z īg i tra n sp o rt līd ze k ļi — 
P a šv a ld īb a s  p o lic ija , S o c iā la is  d ie n e s t s , k o m u n ā lie  d ie n e s t i u .c .
4 . S a b ie d r isko  p ā rv a d ā ju m u  n o d ro š in ā š a n a i

2021 2027
Jē k a b p ils  no vad a  

p ašva ld īb a
Jē k a b p ils

122

V id e i d rau d z īg a  tra n sp o r ta  iegāde  
sk o lē n u  p ā rv a d ā ju m ie m  Jē k a b p ils  
no vad ā

300 000 45 000 255 000 0

N o m a in īt i sko lu  p ā rv a d ā ju m u  a u to b u s i uz v id e i d ra u d z īg ie m  tra n s p o r t līd ze k ļie m , kuru  
d z in ē ji d a rb o ja s  a r CN G  (C o m p re s se d  N a tū ra i G as) a tb ils to š i „ E u r o  6 "  s ta n d a rta  
m a k s im ā la i p ie ļa u ja m a i e m is ija i.  R e zu ltā ts-  SEG  e m is iju  s a m a z in ā ju m s , p ā rv a d ā to  
sk o lē n u  s k a ita  p ieaug u m s

2 021 2 025
Jē k a b p ils  no vad a  

p ašva ld īb a

Ā b e ļu , D ig n ā ja s , D u n a va s , 
K a ln a , L e im a ņ u , R u b e n e s 

un Z asas p a g a s t i , V ie s īte s , 
S a u k a s , E lk šņ u  un R ites 

p ag asts

25 789 000 4 764 000 21 025 000 0

VTP9: Inženiertehniskās in frastruktū ras attīstība ar ilgtspējīg iem  un k lim atne itrā liem  risinājum iem

RV: Ūdens apgādes un kanalizācijas sistēmas in frastruktū ras attīstība

123
P ilsē ta s  n o te k ū d e ņ u  a tt īr īš a n a s  
ie k ā r tu  d a rb īb as  u z lab o šan a

1 000 000 150 000 850 000 0 N o d ro š in ā ta  sa d z īv e s  n o te k ū d e ņ u  a tt īr īš a n a  a tb ils to š i n o rm a t īv o  ak tu  p ra s īb ā m 2 021 2027 S IA  " Jē k a b p ils  ū d e n s" Jē k a b p ils

124

Ū d e n sa p g ā d e s  un k a n a liz āc ija s  
p a ka lp o ju m u  p iln v e id o ša n a  
Jē k a b p ils  p ilsē tā

500 000 75 000 425 000 0

1 .U zs tā d īt i a t tā lin ā t ie  sk a it ītā j i .
2 . P a lie lin ā jie s  c e n tra liz ē to  tīk lu  lie to tā ju  s k a its .
3 .U z lab o ta  n o te k ū d e ņ u  k v a litā te .
4 .N o d ro š in ā ta  p a ka lp o ju m a  k v a litā te .
5 . N o d ro š in ā ta  n o te k ū d e ņ u  a tt īr īš a n a s  ie k ā r tu  d a rb īb as  n e p ā rtra u k t īb a .
6 . V e ik ta  a td z e lž o ša n a s  s ta c iju  V ie s tu ra  un C e ltn ie k u  ie lā  a u to m a t iz ā c ija , J ē k a b p il ī

2021 2027 S IA  " Jē k a b p ils  ū d e n s" Jē k a b p ils

125

K a n a liz ā c ija s  p a ka lp o ju m u  
n o d ro š in ā š a n a  a tb ils to š i n o rm a tīv o  
ak tu  p ra s īb ā m  p ag asto s

1 500 000 225 000 1 275 000 0

1 . V e ik ta  k a n a liz ā c ija s  aku  p ā rb ū ve  p ie  a tt īr īš a n a s  ie k ā r tā m  V a n d ā n o s , D ig n ā ja s  p a g as tā ;
2 . A t t īr īš a n a s  ie k ā r tu  sa k ā rto š a n a  a tb ils to š i p ra s īb ām  D ig n ā ja s , D u n a v a s , L e im a ņ u , Ka lna 
un Zasas p a g as tā ;
3 . S a u ka s  k a n a liz ā c ija s  sū k ņ u  s ta c ija s  p ā rb ū v e ;
4 .A t t īr īš a n a s  ie k ā r tu  izb ū ve  S a u ka s  c ie m ā ;
5 . Iz b ū v ē ti k a n a liz ā c ija s  p ie s lē g u m i c e n tra l iz ē ta ja i k a n a liz ā c ija s  s is tē m a i V ie s īte s  
p ā rv a ld e i, M ū z ik a s  un m āk s la s  s k o la i , P .S tra d iņ a  s k o la i , V eco  ļau žu  n a m a m  un M u ze ja  
S ē lija  f i liā le  P .S tra d iņ a  sko la  V ie s īte s  p ilsē tā ;
6 . R ites k a n a liz ā c ija s  sū k ņ u  s ta c ija s  p ā rb ū v e ;
7 . R u b e n e s p ag asta  S la te s  c ie m a  a tt īr īš a n a s  ie k ā r tu  p ā rb ū v e ;
8 . D ig nā jas p ag asta  V a n d ān u  c ie m a  a tt īr īš a n a s  ie k ā r tu  p ā rb ū v e ;
9 . Le im aņ u  p ag asta  M e žg a le s  c ie m a  a tt īr īš a n a s  ie k ā r tu  un k a n a liz ā c ija s  s is tē m a s  
p ā rb ū v e ;
1 0 . Zasa s  p ag asta  Z asas c ie m a  k a n a liz ā c ija s  s is tē m a s  p ā rb ū ve  un p a p la š in ā ša n a ; Ka lna 
p ag asta  V id sa la s  un D ub u ltu  c ie m a  ū d e n sa p g ā d e s un k a n a liz ā c ija s  s is tē m a s  p ā rb ū ve s 
tu rp in ā ša n a ;
1 1 .K a n a liz ā c ija s  tīk lu  a t ja u n o š a n a  A ta š ie n e s  c ie m ā

2021 2027
Jē k a b p ils  no vad a  

p ašva ld īb a

D ig n ā ja s , D u n a va s , 
L e im a ņ u , K a lna  un Zasas 
p a g a s tā , A ta š ie n a s  c ie m ā



126

Ū d e n sa p g ā d e s  p a ka lp o ju m u  
n o d ro š in ā š a n a  a tb ils to š i n o rm a tīv o  
ak tu  p ra s īb ā m  p ag asto s

1 600 000 240 000 1 360 000 0

1 . N o d ro š in ā ta  ū d en s k v a litā te  V a n d ān u  c ie m ā  D ig n ā ja s  p a g as tā ; D u n a va s  p a g as tā , 
L e im a ņ u  p a g as tā ; R u b e ņ u , S la te s  c ie m ā  R u b e n e s  p a g as tā , Zasas  p ag asta  Zasas c ie m ā .
2 . Ū d e n sva d a  a tja u n o š a n a  V a riē šu  p ag asta  M e d ņ u  c ie m ā .
3 . Ū d en s ņ e m ša n a s  v ie ta s  t īr īš a n a  /  a t ja u n o š a n a  M e ž ā re s  p ag asta  M e ž ā re s  c ie m ā .
4 . C e n tra liz ē tā s  ū d e n sa p g ā d e s s is tē m a s  izv e id e  Ā b e ļu  p ag asta  Ā b e ļu  c ie m ā , D u n avas 
p ag asta  S u d ra b ka ln a  c ie m ā ; L e im a ņ u  p ag asta  L e im a ņ u  c ie m ā ; R u b e n e s  pagasta  
K a ld a b ru ņ as  c ie m ā , p ie s lē g u m u  n o d ro š in ā š a n a .
5 . Ū d e n ssa im n ie c īb a s  a tt īs t īb a  Kūku  p ag asta  Z īlān u  c ie m ā  - ū d e n sa p g ā d e s un 
k a n a liz ā c ija s  tīk lu  p ā rb ū ve  S a rm a s  ie lā , D ā rzu p īte s  ie lā , Z īlānu  ie lā  un La u k e ze ra  ie lā .
6 . Ū d e n ssa im n ie c īb a s  a tt īs t īb a  M e ž ā re s  p ag asta  M e ž ā re s  c ie m ā  - k a n a liz ā c ija s  tīk lu  
s a k ā r to š a n a .
7 .Ja u n a  ū d e n sva d a  p ie s lē g u m a  izb ū ve  S p o rta  ie las  ie k šp ag a lm ā  V ie s īte s  p ilsē tā .
8 . Ū d e n sva d a  ie r īk o š a n a  a tse v iš ķ ā s  ie lā s  V ie s ītē  (K ra s ta , P a rk a , E ze ra , B iržu , K a lna  un 
Ja u n ā  ie lā ) .

2 021 2027
Jē k a b p ils  n o vad a  

p ašva ld īb a

D ig n ā ja s  p a g as tā ; D u n avas 
p a g as tā , Le im aņ u  p a g as tā ; 

R u b e ņ u , S la te s  c ie m o s  
R u b e n e s  p a g as tā , Zasas 

p ag asta  Zasas c ie m ā , 
V ie s ītē , M e d ņ u  c iem ā  

V a riē šu  p a g as tā , M e žā re s  
c ie m ā  M e ž ā re s  p a g as tā , 

Z īlānu  c ie m ā  Kūku  pagastā

127 D z iļu rb um u  ta m p o n ā ža 6 000 6 000 0 0 T a m p o n ē t i n e izm a n to tie  u rb u m i 2 021 2027
Jē k a b p ils  no vad a  

p a šv a ld īb a , S IA  "V ie s īte s  
k o m u n ā lā  p ā rv a ld e "

V ie s īte

RV: A tk ritu m u  apsaimniekošanas pilnveidošana

128
V id e s p ie sā rņ o ju m a  s a m a z in ā ša n a s  
p a sā ku m u  v e ik ša n a

100 000 15 000 85 000 0
1 . V e ik t i s a n ā c ija s  d a rb i p ie sā rņ o tā s  te r ito r i jā s .
2 . P a lie lin ā jie s  šķ iro to  a tk r itu m u  d a u d zu m s .

2 0 2 0 2027
Jē k a b p ils  no vad a  

p ašva ld īb a
Jē ka b p ils

129
A tk r itu m u  p o lig o na  "D z iļā  v ā d a "  
m o d e rn izā c ija

10 000 000 1 500 000 8 500 000 0

1 .A tk r itu m u  po ligona "D z iļā  v ā d a "  p a ka lp o ju m u  p iln v e id o ša n a .
2 .A tk r itu m u  d e d z in ā ta v a s  ie r īk o š a n a .
3 . Izg līto šan a s  ka m p a ņ a  sa b ie d r īb a  a tk r itu m u  šķ iro ša n ā

2021 2027
Jē k a b p ils  no vad a  

p ašva ld īb a
Jē ka b p ils

130

Za ļo  un d ā rza  a tk r itu m u  
k o m p o s tē š a n a s  v ie tu  izve id e  
n o vad a  te r ito r ijā

350 000 52 500 297 500 0
1 . Iz ve id o ta  za ļo  un d ā rza  a tk r itu m u  k o m p o s tē š a n a s  v ie ta .
2 . V e ic in ā ta  a tk r itu m u  p ā rs trā d e  p ilsē tā s  un c ie m o s

2 0 2 0 2027
Jē k a b p ils  no vad a  

p ašva ld īb a
Jē k a b p ils  novads

15 056 000 2 263 500 12 792 500 0

VTP10: Drošas satiksmes in frastruktū ras un daudzveidīgas m obilitā tes iespēju attīstība

RV: Pašvaldības ceju un ielu in frastruktū ras sakārtošana, uzturēšana un attīstība

131
Jē k a b p ils  p ilsē ta s  in f ra s t ru k tū ra s  
sa s a is te  a r TEN -T  tīk lu

10 250 000 4 355 598 5 645 343 249 059

1 . P ā rb ū v ē ta  D o lo m īta  ie la .
2 . P ā rb ū v ē t i B r īv īb a s  ie la s , N e re ta s  ie la s  un Z īlānu  ie la s  p o sm i.
3 . Iz b ū v ē ti 2 ro tā c ija s  a p ļi.
4 . V e ik ta  sa t ik s m e s  p ā rva d a  p ā rb ū v e .

2 0 1 8 2 022
Jē k a b p ils  no vad a  

p ašva ld īb a
Jē ka b p ils

132
T ilta  pār D aug avu  b ū vn iec īb a  
Jē k a b p il ī

35 611 693 5 341 754 30 269 939 0 Izb ū v ē ts  1 t ilts  pār D aug avu  a r p ie v e d c e ļie m . 2021 2027
S a tik sm e s  m in is t r ija , 

Jē k a b p ils  no vad a  
p ašva ld īb a

Jē ka b p ils

133

P ilsē tu  ie lu  tīk lu  p a p la š in ā ša n a , 
e so šo  re k o n s tru k c i ja , t .s k .  seg u m a  
m aiņ a

25 000 000 3 750 000 21 250 000 0

1 . C ie tā  se g u m a  ie lu  p ā rb ū ve  ~3 k m / ka tru  g ad u .
2 . G ra n ts  se g u m a  ie lu  a s fa ltē š a n a  -  5 k m /k a tru  g ad u .
3 . Izb ū v ē ta s  g ā jē ju  ie tv e s  un v e lo c e liņ i

2 021 2027
Jē k a b p ils  no vad a  

p ašva ld īb a
Jē ka b p ils



134 P ilsē ta s  ie lu  tīk la  a t ja u n o š a n a  un 
p ā rb ū ve

2 000 000 30 000 170 000

1 . P ā rb ū v ē ta  D ig nā jas ie la , K lin ts  ie la .
2 . M e lio rā c ija s  ie la , M eža  ie la .
3 . A iz k ra u k le s  ie la , K rā c e s  ie la .
4 . P ē rse s  ie la .
5 . S ig u ld as ie la .

2021 2024
Jē k a b p ils  n o vad a  

p ašva ld īb a
Jē ka b p ils

135
P a šv a ld īb a s  ie lu  un ce ļu  
in f ra s t ru k tū ra s  un seg u m u  
u z la b o ša n a  novadā

20 000 000 500 000 15 000 000 4 500 000

1 .U z lab o ts  ie lu  se g u m s no vad a  c ie m o s  un p ag asto s (ie lu  sa ra k s ts  1 .p ie lik u m ā ) ;
2 .P a šva ld īb a s  ce ļu  in f ra s t ru k tū ra s  p ā rb ū ve  (sa ra k s ts  1 .p ie lik u m ā ) ;
3 . P a šva ld īb a s  a u to c e ļu  seg u  a t ja u n o š a n a  a r š ķ e m b u  m a is īju m u  (a u to c e ļu  sa ra k s ts  
1 .p ie lik u m ā );
4 . P a šva ld īb a s  ie lu , ce ļu  a r g ran ts  se g u m u  p ā rb ū ve  (sa ra k s ts  1 . p ie lik u m ā ) ;
5 . P ā rb ū v ē t i/u z la b o t i g ran ts  c e ļi (s a ra k s ts  1 .p ie lik u m ā ) .

2 02 0 2027
Jē k a b p ils  no vad a  

p ašva ld īb a
Jē k a b p ils  novads

136
Ja u n a s  m ik ro m o b ilitā te s  
in f ra s t ru k tū ra s  un a p rīk o ju m a  
izv e id e

4 000 000 600 000 3 400 000 0

1 . G a je jie m  un v e lo s ip ē d is t ie m  p a re d zē ta  no a u to tra n s p o r ta  n o d a līta  in f ra s t ru k tū ra , ta jā  
s k a itā  kop īga g ā jē ju  un v e lo s ip ē d is tu  in f ra s t ru k tū ra  uz v isā m  n o vad a  p ilsē tā m  un 
c ie m ie m  un c it ie m  n o v a d ie m .
2 . V e lo n o v ie tņ u , v e lo s tā v p a rk u , v e lo s ip ē d u  ap ko p e s  p u n k tu  izv e id e  m a rš ru tu  
g a lap u n k to s .
3 . G ā jē ju  un v e lo ce liņ a  izb ū ve  no  A ta š ie n e s  c ie m a  līdz B rā ļu  Sk rin d u  A ta š ie n e s  
v id u ssk o la i - l ,8 5 k m .
4 . G āfē fu  - v e lo s ip ē d is tu  c e liņ a  izb ū ve  v a ls ts  re ģ io n ā lā  a u to c e ļa  P7 6  A iz k ra u k le  - Jē k a b p ils  
p o sm ā  Sa la  - Jē k a b p ils  p o sm ā no  Sa la s  c ie m a  līdz Jē k a b p ili j .
5 . G ā jē ju  ie tv e s  izb ū ve  no V SA C  līdz M eža  ie las  k ru s to ju m a m .
6 . V e lo c e liņ a  izb ū ve  A k n īs tē  no D z irn avu  ie la s  uz Za ļo  ie lu .
7 . Ie tv ju  izb ū ve  un a t ja u n o š a n a  Zasas  c ie m ā ;
8 . Ie r īk o t i  ja u n i a p g a ism o ti g ā jē ju /v e lo c e liņ i (Jē k a b p ils  - Ā b e ļu  p a m a tsk o la ) ;
9 .  Iz v e id o ta s  ja u n a s  un u z la b o ta s  e so šā s  v e lo n o v ie tn e s  p ie p u b lis ka jā m  ē k ā m  un 
p u b lis kā m  a tp ū ta s  v ie tā m .

2021 2027
Jē k a b p ils  no vad a  

p ašva ld īb a
Jē k a b p ils  novads

137
P ā rc e ltu v ju  b ū vn ie c īb a  (D ig n ā ja  - 
L īv ā n i un D u n ava- Je rs ik a ) Jē k a b p ils  
n o vad ā

150 000 22 500 127 500

P ā rc e ltu v ju  b ū v n ie c īb a , n e lie lu  k ravu  p ā rv a d ā ju m i, p ie k ļu ve  v e lo m a rš ru t ie m , tū r ism a  
g a lam ē rķ u  sa sn ie g ša n a , p a ka lp o ju m u  p ie e ja m īb a . R e z u ltā ts : M o b ilitā te s  n o d ro š in ā š a n a  - 
L īvān u  n o v a d s , I lū k s te s  n o v a d s , v ē s tu r is k a is  S ē lija s  n o v a d s ; u zņ ē m ē jd a rb īb a s  
v e ic in ā š a n a , s a k ā rto ta  v id e , re k re ā c i ja , tū r ism s

2 02 2 2 025
Jē k a b p ils  no vad a  

p ašva ld īb a
D ig n ā ja s  p a g as ts , D u n avas 

p ag asts

RV: IKTinfrastruktūras pieejamības uzlabošana (pēdējais kilometrs)

138
E le k t ro n is k ā s  sa k a ru  in f ra s t ru k tū ra s  
p ie e jam īb a  n o d ro š in ā š a n a  lauku  
te r ito r ijā s

1 000 000 150 000 850 000
P a lie lin ā t ko p ē jo  p ie k ļu v e s  p u n k tu s  sk a itu  "b a lta jā s "  te r ito r ijā s  un v e ic in ā ta  
m ā jsa im n ie c īb u  p ie k ļu v i s ta b ila m  in te rn ē ta  p ie s lē g u m a m

2 022 2027
Jē k a b p ils  no vad a  

p ašva ld īb a

98 011693 14 749 852 76 542 782 4 919 059



VTP 11: Pievilcīgas dzīvojamās zonas pilsētās un ciemos

RV: Daudzdzīvokļu māju pagalmu pilnveides veicināšana

D a u d zd z īvo k ļu  d z īv o ja m o  m āju  
m ik ro ra jo n u  ie k šk v a r tā lu  
la b ie k ā rto š a n a  Jē k a b p ils  no vad a  
p ilsē tā s  un c ie m o s

1 . V e ik ta  d au d zd z īvo k ļu  d z īv o ja m o  m āju  m ik ro ra jo n u  za ļo  zonu  re v ita liz ā c ija  un 
a u to m a š īn u  s tā v la u k u m u  un ie k šk v a r tā lu  ie lu  p ā rb ū v e .
2 .V e ik ta  b ē rn u  ro ta ļu  la u ku m a  la b ie k ā rto š a n a  p ie d au d zd z īvo k ļu  m ā jā m : Ā b e ļu  p a g as tā ; 
D u n avas p ag asta  D u n a va s  c ie m ā  v e ik ta  b ē rn u  la u ku m a  ie r īk o š a n a  te r ito r i jā  pie 
d a u d zd z īvo k ļu  m ā jā m , m a lk a s  la u ku m a  izb ū ve  un te r ito r i ja s  la b ie k ā rto š a n a  p ie D u n avas 
ka tlu  m ā ja s ;
3 . Zasas p ag astā  v e ik ta  b ē rn u  la u k u m a  ie r īk o š a n a  p ie d a u d zd z īvo k ļu  m ā jā m  Lau ku  ie la  1 
un S ila  ie la  3 ;
4 . V e ik ta  pelnu  s a v ā k ša n a s  la u ku m a  izb ū ve  un la u ku m u  izb ū ve  sa d z īv e s  a tk r itu m u  
s a v ā k š a n a s  v ie tā s  Z asas c ie m ā ;
5 . S a k ā r to ta , u z lab o ta  d z īves  v id e  A k n īs te s  p ilsē ta s  ie d z īv o tā jie m ;
6 . S p o rta  ie la s  iek š  p ag alm u  la b ie k ā rto š a n a , b ra u k tu v ju , ie tv ju  un a u to s tā v v ie tu  p ā rb ū ve  
V ie s ītē

Jē k a b p ils  no vad a  
p ašva ld īb a

Jē k a b p ils , V ie s īte

RV: Pašvaldības nekustam o īpašumu uzturēšana un attīstība

D z īvo ja m ā  fo n d a  p a lie lin ā ša n a  
Jē k a b p ils  p ilsē tā

1 . Iz s trā d ā ta  M ā jo k ļu  a tt īs t īb a s  s t ra tē ģ ija , ņ e m o t v ē rā  d z īv o ja m ā  fo n d a  n o v e c o ša n ā s  un 
d ro š īb a s  r isk u s .
2 . N o d ro š in ā ts  k v a lita t īv s  un m ū sd ie n u  p ra s īb ā m  a tb ils to š s  m ā jo k lis .
3 . Ja u n u  u n /v a i e so šo  ēku  p ā rb ū ve  d z īv o ja m ā  fo n d a  p a lie lin ā ša n a i

2021 202$
Jē k a b p ils  no vad a  

p a šv a ld īb a , k o m e rs a n t i
Jē k a b p ils

D z īvo ja m ā  fo n d a  s a k ā rto ša n a  un 
u z tu rē š a n a  Jē k a b p ils  no vad ā

Dzīvojamā fonda atjaunošanas darb i:

1 . P a šv a ld īb a s  ē k a s  "Z e ļķ i"  a t ja u n o š a n a  - A t ja u n o ta  p a šv a ld īb a i p ie d e ro ša  ē k a , ie g ū s to t p a p ild u s  
d z īv o ja m o  fo n d u
2 . B iju šā s  L ie p e n e s  sk o la s  ē k a s  te lp u  p ā rb ū ve  īr e s  d z īvo k ļu  ie r īk o š a n a i - F in a n s ē ju m a  p ie e ja m īb a s  
g a d īju m ā  ē ka  p ā rb ū v ē ta  par īr e s  d z īvo k ļie m
3 . P a šv a ld īb a s  īr e s  d z īvo k ļu  iz v e id o š a n a , p ā rb ū ve  v a i p ie lāg o ša n a  ve ico t e so šo  p a šva ld īb a s  ēku  
L ie p a s  9  u n  L ie p a s  11  p ā rb ū v i un  a t ja u n o š a n u  Z a sa s  pa g a stā
4 . P a šv a ld īb a s  d z īvo ja m ā  fo n d a  s a k ā r to š a n a , ī r e s  d z īvo k ļu  iz ve id e  Jē k a b p ils  no va d ā  - d a u d zd z īvo k ļu  
m ē ju  te h n is k ā  s tā v o k ļa  u z la b o ša n a , ē ku  s il t in ā š a n a  D ig n ā ja s , D u n a v a s , L e im a ņ u , K a ln a , R u b e n e s , 
Z asa s  p a g a sto s . ī r e s  d z īvo k ļu  iz ve id e  R u b e n e s  pa g a sta  S la te s  c ie m ā  ē k ā s  "L ie p u  g a tve  3 ” , "L ie p u  
g a tve  5 ” , " S la te s  p a g a stm ā ja ” un "S la te s  in te rn ā ts ”
5 . S a b ie d risk ā  c e n tra  iz ve id e  M e d ņ u  c ie m ā  b iju šā s  L ie p e n e s  p a m a tsk o la s  ē k ā  - Iz v e id o ts  
s a b ie d r is k a is  c e n trs  m ū ž izg līt īb a s , N V O , n e m a te r iā lā  k u ltū ra s  m a n to ju m a  s a g la b ā š a n a s  un 
p a k a lp o ju m u  n o d ro š in ā š a n a i;
6 . V e ik ta  ju m ta  s e g u m a  m a iņ a  un kāp ņ u  te lp a s  k rā so ša n a  d a u d zd z īvo k ļu  d z īv o ja m a i m ā ja i A ld a u n e s  
ie lā  3 , ju m ta  s e g u m a  m a iņ a  d a u d zd z īvo k ļu  d z īv o ja m a i m ā ja i A ld a u n e s  ie lā  5 , B ro d u  c ie m ā  un m ā ja i 
" S il i” , La š i, Ā b e ļu  p a g a stā .
7 . D ig n ā ja s  pa g a stā  v e ik ta  d a u d zd z īvo k ļu  m ā ja s  " V e ld re s ” kāp ņu  te lp a s  un ie e ja s  a t ja u n o š a n a , 
lo d ž iju  k o s m ē tis k a is  re m o n ts , ju m ta  re m o n ts , m ā ja s  "V ā rp a s "  lo d ž iju  k o s m ē tis k a is  re m o n ts , ēk as  
" Z a r iņ i”  te lp u  a t ja u n o š a n a , ē k a s  "K a m e n e s ” k u rtu v e s  te lp a s  re m o n ts , ē k a s  "D ig n ā ja s  m azā  sk o la "  
t e lp u  re m o n ts .
8 . D u n a v a s  pa g a stā  ve ik ta  m ā ja s  "D a u g a v a s "  ju m ta  s e g u m a  m a iņ a , m ā ja i " P u t e ņ i”  kāp ņ u  te lp a s  
a p g a ism o ju m a  s a k ā r to š a n a , m ā ja i " T ū ja s ” ie e ja s  a t ja u n o š a n a , s tā v v a d u  sa k ā r to š a n a  m ā jā  " O š i” , 
m ā jā m  " K ļa v a s ” , "K a s t a ņ i”  va iro g u  re m o n ts , te lp u  a t ja u n o š a n a  ē kā  "K a t lu  m ē ja ” .
9 .V e ik ts  K a ln a  pa g a sta  D o k to rā ta  te lp u  re m o n ts , sa im n ie c īb a s  ē k a s  ju m ta  a t ja u n o š a n a  un grīdu  
b e to n ē š a n a , d a u d zd z īvo k ļu  m ē ju  " V ē s m a s ” , " S a ln a s ” un V a iv a r i”  k āp ņu  te lp u  re m o n ts  D ub u ltu  
c ie m ā .
1 0 . V e ik ts  d a u d zd z īvo k ļu  m ā ja s  un sa im n ie c īb a s  ēku  re m o n ts  L e im aņ u  p a g a sta  d a u d zd z īvo k ļu  m āja . 
Ē rm īte s .
1 1 . Z asa s  p a g a stā  v e ik ta  kāp ņ u  te lp a s  a t ja u n o š a n a  Z a ļā  ie la  7 , s a n itā rā  m ezg la  te lp u  a t ja u n o ša n a  
Z a ļā  ie lā  6 , p a m atu  a iz s a rg a p m a le s  a t ja u n o š a n a  Z a ļā  ie la  1 0 , v e ik ts  k a t lu m ā ja s  ju m ta  un fa s ā d e s  
re m o n ts .

Jē k a b p ils  no vad a  
p ašva ld īb a

b ij Jē k a b p ils  novads

1 500  000 8 500  000

4 250  000 0

O O



Pašvaldības nekustam o īpašumu 
apsaimniekošana un uzturēšana

1. Ēkas "Vālodzīte" un ta i pieguļošās te r ito r ija s  labiekārtošana- ju m ta  seguma 
atjaunošana, lie tus ūdeņu novadsistēmas izbūve. Veikta ēkas "V ālodzīte" atjaunošana, 

t.sk. ve ikta  ārsienu, ju m ta  un cokola siltināšana, lie tusūdeņu novadīšanas sistēmas 
pārbūve, pieguļošās te rito r ija s  labiekārtošana;

2. Viesītes katlu mājas priekškurtuves kapitālais remonts;
3. Viesītes katlu mājas šķeldas noliktavas pārbūve;

4. Jumta seguma nom aiņa Pagastmājai Elkšņu pārvaldē;
5. Fasādes siltināšana Pagastmājai Elkšņu pārvaldē;

6. Apkures sistēmas m odernizācija - nom ainīta apkures sistēma un katls Elkšņu pagasta 

pārvaldes ēkā, Viesītes vidusskolā un Viesītes Mūzikas un mākslas skolā (apkurina domes 
ēku, sociālo d ienestu un P.Stradiņa skolu);
7. Viesītes kultūras pils pārbūves darb i - Viesītes kultūras pils pieslēgta centra lizē ta ja i 

apkurei un izbūvēta s iltum trase Ugunsdzēsības inventāra - krānu, pievadu/aizbīdņu 
nom aiņa, kosmētiskie rem onti Ir nom ain īti Kultūras pils ju m ta  skārda e lem enti Ir 

nom ain īti ju m ta / to rņu  seguma māla dakstiņi;
8 .S iltumm ezglu izbūve Viesītē - V iesītē visi centra lizē ta i s iltum apgādei pieslēgtie o b je k ti 

nodrošināti a r siltum m ezgliem ;

9. Dunavas skolas ēkas pielāgošana nom etnēm , Dunavas skolas daudzfunkcionālā centra 
a ttīstība un darbības paplašināšana;
10. Mežzemes skolas ēkas, Kalna pagastā un mājas "Rasas" Mežgalē, Leimaņu pagastā 

pielāgošana sociālo dzīvokļu vajadzībām;
11. Sila iela 3, Zasa, Zasas pagastā avārijas stāvoklī esošās ēkas nojaukšana un te rito rija s  

labiekārtošana;
12. Sēlijas sporta  skolas sporta zāles ventilācijas sistēmas izbūves, Viesīte Smilšu iela 39;

13. Viesītes Kultūras pils atjaunošana;
14.Pašvaldības ēkas Kārļa 5 /7  Viesītē pielāgošana sociālo pakalpojum u vajadzībām.

Jēkabpils novada 
pašvaldība

Jēkabpils novads

Udensnoteku un meliorācijas 

sistēmu sakārtošana ciemu 
te rito rijā s

1.M eliorācijas sistēmas sakārtošana ob jektā  "Dunavas skola".

2 .Iztīrīts meliorācijas grāvis Cīruļu ciemā.
3.Ābeļu pagasta Brodu ciema, dārzkopības sabiedrību "Veselība" un "Liesma", Leimaņu 

pagasta Mežgales ciema, Kalna pagasta Dubultu ciema, Zasas pagasta Zasas ciema, 
Dunavas pagasta Dunavas ciema, Rubenes pagasta Rubeņu ciema ūdensnoteku un 

meliorācijas sistēmu sakārtošana.
4 .A tjauno ti pašvaldības nozīmes meliorācijas novadgrāvji

Jēkabpils novada 

pašvaldība
Jēkabpils novads

Plūdu un krasta erozijas risku 

apdraudējum a samazināšana, 
in frastruktū ras sakārtošana 

Jēkabpils novada Dunavas pagastā 
uzņēmējdarbības un tūrisma 

veicināšanai

1. Komplekss pre tp lūdu  pasākums Dunavas pagasta te r ito r ijā : valsts autoceļa V783 

posma pārbūve (8 km)- hidrotehniskās būves (aizsargdambja, t.sk. specializētu būvju) un 
ierīču izbūve, ceļa tehniskā stāvokļa un satiksmes drošības uzlabošana, tilta  atjaunošana 

pārva ls ts  nozīmes ūdensnoteku, meliorācijas sistēmas sakārtošana: va ļējo  grāvju 
sistēmas tīrīšana, caurteku atjaunošana, virszemes ūdeņos nonākošā piesārņojum a 

mazināšana.
2.Daugavas krasta (nostiprināšana) erozijas novēršana. Rezultāts: nodrošināta 

iedzīvotāju, uzņēmēju nepārtraukta  nokļūšana uz nacionālās nozīmes attīstības centru  
un adm in is tra tīvo  centru , opera tīvo  d ienestu piekļuve iedzīvotājiem . Plūdu apdraudēto 

te r ito r iju  aizsardzība

Dunavas pagasts

Valsts nozīmes ūdensnotekas 
Puntovka 43372 un Mežmalu grāvis 

433921 sateces baseinu kompleksa 
pre tp lūdu  pasākumu veikšana 

Dunavas pagastā

M eliorācijas sistēmas sakārtošana: ūdensnoteku, va ļējo  grāvju sistēmas tīrīšana, 

caurteku atjaunošana (saistīts ar komplekso p re tp lūdu  pasākumu).
Rezultāts: novērsts plūdu apdraudējum s (platībā ~1300 ha, 77 privātmājas). Veikta 

Daugavas krastu nostiprināšana pie Prižiem

Jēkabpils novada 
pašvaldība

Dunavas pagasts

3 000 000 2 700 000 0

6 100 6 100 0 0

6 000 000 5 100 000 0

0



146
V e c o  a tt īr īš a n a s  ie k ā r tu  d e m o n tā ža  
d e g ra d ē to  te r ito r iju  sa k o p š a n a i 
M e ž ā re s  un A ta š ie n e s  p ag asto s

250 000 37 500 212 500 0 D e m o n tē ta s  v e c ā s  n o te k ū d e ņ u  a tt īr īš a n a s  ie k ā r ta s  un sa k o p ta s  d e g ra d ē tā s  te r ito r ija s 2 0 2 0 2 02 6
Jē k a b p ils  n o vad a  

p ašva ld īb a
M e ž ā re , A ta š ie n e

147
N o vad a  k a p sē tu  la b ie k ā rto š a n a , 
u z tu rē š a n a , ū d ens ieg u ves v ie ta s  
izv e id e  ka p sē tā m

50 000 0 0 50 000

1 .S a ko p ta s  no vad a  k a p s ē ta s .
2 .A ku  ra k ša n a  R ite s  p ag asta  llzu , T i lt iņ u , P o rm a ļu  k a p s ē tā s .
3 .R ites p ag asta  k a p s ē ta s  n o d ro š in ā ta s  a r ū d en s ņ e m šan a s  v ie tā m .
4 . Iz ra k ta  aka  p ie S ūnu  k a p s ē ta s .
5 . D u n avas p ag asta  D au g avas kapo s -  iz zā ģ ē t i b īs ta m ie  k o k i, u z s tā d īts  žog s , v e ik t i  
la b ie k ā rto š a n a s  d a rb i;
6 . V e ik ts  Le im aņ u  kapu  kap lič a s  re m o n ts ;
7 . Ka lna  p ag asta  Ērg ļu  ka p sē tā  v ā rtu  un ju m ta  se g u m a  a t ja u n o š a n a ,
8 . Ķ iocu  kapu  p ie e ja m īb a s  u z la b o ša n a -s tā v la u k u m a  s a k ā r to š a n a ;
9 .  V e ik ta  R u b e n e s  p ag asta  E ze rp u rv a  kapu  v ā rtu  un ju m ta  m a iņ a .

2021 2027
Jē k a b p ils  no vad a  

p ašva ld īb a
Jē k a b p ils  novads

RV: Publiskās telpas un atpūtas zonu labiekārtošana pilsētās un ciemos

148 D e g ra d ē to  te r ito r i ju  s a k ā rto ša n a 130 000 13 000 0 117 000

1 . V e ik ta  d e g ra d ē to  te r ito r iju  sa k ā rto š a n a  (ve co  ēku  d e m o n tā ža  D u n avas p a g as tā ).
2 .1  ha d e g ra d ē tā s  te r ito r ija s  sa k o p š a n a  un v e c ā s  ka tlu  m ā ja s  n o ja u k ša n a  D ignā jas 
p a g as tā , iz s trā d ā ts  te h n isk a is  p ro je k ts  un n o ja u k ta s  ēk a s  B rīv īb a s  ie lā  7 un A m a tn ie ku  
ie lā  7 .
3 . V ie s īte s  p ilsē tā  sa m a z in ā ts  b īsta m o  un v id i d e g ra d ē jo šu  o b je k tu  sk a its

2021 2027
Jē k a b p ils  no vad a  

p ašva ld īb a
D ig n ā ja s  D u n avas p ag ast, 

Viesīte

149 Pa rk a  izv e id e  Z īlānu  c ie m ā 50 000 50 000 Iz v e id o ts  p a rk s  a r g ā jē ju  c e liņ u  s ta rp  "M ā rd a d z i"  un M e ld ru  ielu 2021 2027
Jē k a b p ils  no vad a  

p ašva ld īb a
Z īlān i

150
B ē rn u  un ja u n ie š u  a k tīv ā s  a tp ū ta s  
la u ku m u  la b ie k ā rto š a n a

100 000 10 000 90 000 0

1 . A t ja u n o ta s  b ē rn u  un ja u n ie š u  a k t īv ā s  a tp ū ta s  la u ku m a  ie k ā r ta s  V a riē šu  p ag asta  
A n tū žu  c ie m ā .
2 . L a b ie k ā r to ta  te r ito r i ja  b ē rn u  un ja u n ie š u  b rīvā  la ik a  p a v a d īš a n a i V ie s īte s  p ilsē tā .
3 . Lap e n e s izb ū ve  a r a p r īk o ju m u  un e le k tr īb a s  p ie s lēg u m u  Jē k a b p ils  p ilsē ta s  ja u n ie š ie m .
4 . B ē rn u  ro ta ļu  la u ku m a  izv e id e  Sē ļu  p a rkā  - sa k ā r to ta  A k n īs te s  p ilsē ta s  p u b liskā  v id e , 
ģ im e n ē m  ar b ē rn ie m , p ie m ē ro ta s  ā rte lp a s  ve id o ša n a

2021 2027
Jē k a b p ils  no vad a  

p ašva ld īb a
V a riē šu  pagasts

151 D a u d z fu n kc io n ā la  p u b liska  la u ku m a  
b ū vn ie c īb a  A k n īs tē

554 299 554 299 0 0 S a k ā r to ta , u z lab o ta  d z īv es  v id e  A k n īs te s  p ilsē ta s  ie d z īv o tā jie m , ra d īta s  ie sp ē ja s  a tp ū ta i, 
p a sā ku m u  īs te n o š a n a i ā rte lp ā

2021 2027
Jē k a b p ils  no vad a  

p ašva ld īb a
A k n īs te

152 V ie d ā  so la  u z s tā d īša n a  Sē ļu  p arkā 5 000 500 4 500 0
L a b ie k ā r to ta  no vad a  p u b liskā  te r ito r i ja ,  „Z a ļā s "  e n e rģ ija s , v id i sa u d z ē jo šu  te h n o lo ģ iju  
ie v ie ša n a

2021 2021
Jē k a b p ils  no vad a  

p ašva ld īb a
A k n īs te

153 A k n īs te s  v e c p ilsē ta s  parka  
izv e id o ša n a

50 000 50 000 0 0 P a p la š in ā ta s  a tp ū ta s  ie sp ē ja s  A k n īs te s  v ē s tu r is k a jā  c e n trā 2 01 8 2021
Jē k a b p ils  no vad a  

p ašva ld īb a
A k n īs te

154
Pu b liskā s  te lp a s  un in f ra s t ru k tū ra s  
a tt īs t īb a  Jē k a b p ils  no vad a  te r ito r ijā

100 000 20 000 80 000 0

1 . D ig nā jas p ag asta  V a n d ān u  c ie m a , D u n a va s  p ag asta  S u d ra b ka ln a  c ie m a , K a ln a  pagasta  
D u b u ltu  un V id sa la s  c ie m a , R u b e n e s  p ag asta  S la te s  c ie m a  te r ito r iju  la b ie k ā r to š a n a , 
b ē rn u  ro ta ļu  la u k u m u /a k t īv ā s  a tp ū ta s  la u ku m u  izv e id e .
2 .L a b ie k ā r to ts  p a rk s  un e s t rā d e  D ig n ā ja s  p a g as tā .
3 . L a b ie k ā r to ta  p u b liskā  te r ito r i ja  p ie K a ld a b ru ņ as  sk o la s .
4 .A t ja u n o ta  Zasas  m u iža s  v ē s tu r is k ā  k o m p le ksā  V a sa ra s  m ā ja , izv e id o ts  tū r ism a  in fo  
p u n kts

2 022 2 025
Jē k a b p ils  no vad a  

p ašva ld īb a
Ka lna  pagasts



155 V ie d ā  c ie m a  izv e id e  Zasas pagastā 300 000 0 300 000 0

V ie d o , d ig itā lo  ris in ā ju m u  ie v ie ša n a  te r ito r i ja s  la b ie k ā r to š a n ā , c ie m a  in fra s t ru k tū ra s  
e n e rg o e fe k t iv itā te s  p a a u g s tin ā ša n a  (a p g a is m o ju m s , in fo  s te n d i, izg līto jo š i r is in ā ju m i, 
izm a n to jo t  d ig itā lās  k o m u n ikā c iju  te h n o lo ģ ija s , la u k u m i, a tp ū ta s  v ie ta s , d ro š īb a s  
e le m e n t i)

2 02 2 2 025
Jē k a b p ils  no vad a  

p ašva ld īb a
Zasas pagasts

156 Ja u n ie šu  ra d o šā s  in d u s tr ija s  k v a rtā li 
p ilsē tā s  un lau ko s

30 000 0 30 000 0

A t t īs t īt  k o n k u rē tsp ē jīg u  tū r ism a  g a la m ē rķ u  izv e id i un a tt īs t īb u  - p a šva ld īb a s  p u b liskā s  
ā rte lp a s  a tt īs t īb a  tū r ism a  v e ic in ā š a n a i . C iem u  in d u s tr iā lā s  ē k u , d a u d zd z īvo k ļu  m āju  
a p b ū ve s  te r ito r i ju  un c itu  o b je k tu  v izu ā lā  tē la  u z la b o ša n a . S ta rp ta u t is k a  sa d a rb īb a  s ta rp  
rad o šo  in d u s tr iju  ja u n ie š ie m  un to  k o p ie n ā m . R ad ošu  ja u n ie š u  re z id ē ša n a  uz v ie ta s , 
h a ka to n o s  ra d o t id e ja s  c iem u  v izu ā lā  tē la  u z la b o ša n a i un p a re d zo t līd ze k ļu s  to  ie v ie ša n a i 
d z īv ē . R e z u ltā ts : te r ito r i ja s  tē la  a tp a z īs ta m īb a , in te le k tu ā lo  re s u r s u , kā a r ī ja u n ie š u  
p ie sa is te

2 021 2 025
Jē k a b p ils  no vad a  

p ašva ld īb a
A k n īs te

157 T e r ito r i ja s  A k n īs tē  aiz B rā ļu  kap iem  
la b ie k ā rto š a n a

30 000 30 000 0 0 Ie r īk o ta  re lje fa m  a tb ils to ša  a k tīvā  p asta ig u  v ie ta  m ām iņ ām  ar b ē rn ie m 2 01 8 2021 Jē k a b p ils  n o vad a  
p ašva ld īb a

A k n īs te

26 415 999 4 761 999 12 937 000 8 717 000

VTP12: Aizsargāta un pieejama dabas telpa

RV: Publisko ūdeņu piekrastes teritoriju labiekārtošana

158
D au g avas ū d ens re su rsa  
v e ic in ā ša n a

400 000 60 000 340 000 0
1 .Iz v e id o ta s  a tp ū ta s  v ie ta s  un sk a tu  p la t fo rm a s  D au g avas p ro m e n ā d ē .
2 . E le k t ro v e lo s ip ē d u  u z lād ēs v ie tu  izv e id e  p ie  D au g a va s .
3 . Izb ū v ē ta  D au g avas la iv o ša n a s  in f ra s t ru k tū ra s

2 021 2 02 6
Jē k a b p ils  no vad a  

p ašva ld īb a
Jē k a b p ils

159 T e r ito r i ja s  la b ie k ā rto š a n a  pie 
p u b lis ka jie m  ū d e ņ ie m

500 000 75 000 425 000 0

1 .L a b ie k ā r to ta  te r ito r i ja  p ie , B a lo tē s , S a u k a s , B an c ā n u  un S k rīv e ru  e z e ra .
2 . Zasas upes - d īķu  s is tē m a s , g rā v ju  s is tē m a s  un k ra stu  t īr īš a n a .
3 . L a b ie k ā r to ta  te r ito r i ja  p ie e z e ra .
4 .V e ik ta  la b ie k ā rto š a n a  p ie D au g avas u p e s , ta i s k a itā  p o n to n a  la ip a s ie r īk o š a n a  u .c .
5 . V e ik ta  R u b eņ u  d īķu  s is tē m a s  s a k ā r to š a n a , D z irn a v u p īte s  k ra s tu  t īr īš a n a .
6 . Pie S a u ka s  e ze ra  v e ik ta  2 p u b lisko  a tp ū ta s  v ie tu  la b ie k ā rto š a n a  u zs tā d o t s o lu s , ga ldus 
un a tk r itu m u  u rn a s .
7 . V e ik ta  p ie k ļu v e s  v ie tu  izv e id o ša n a  un la b ie k ā rto š a n a  p ie p u b lis ka jie m  ū d e ņ ie m : pie 
D au g avas Ā b e ļu  p a g as tā , D ig n ā ja s  p a g as tā , D u n a va s  p ag astā  p ie " P lo s tn ie k u  a k m e n s , pie 
B an c ā n u  e ze ra  K a lna  p a g as tā .
8 . M a k š ķ e rē ša n a s  v ie tu  iz v e id e , p ie b ra u c a m o  ce ļu  izv e id e .
9 .  D abas p a rka  L a u k e ze rs  in f ra s t ru k tū ra s  a t ja u n o š a n a .
1 0 . Ja u n u  tū r ism a  in f ra s t ru k tū ra s  o b je k tu  izv e id e  d ab as p a rkā  L a u k e z e rs .

2021 2 025
Jē k a b p ils  no vad a  

p ašva ld īb a
Jē k a b p ils  novads

160 N o vad a  up ju  gu ltņu  un k ra stu  
t īr īš an a

100 000 100 000 0 0

1 . N o vā k ti u p ēs s a k r itu š ie  k o k i, s a n e s u m i, k rū m u  a p au g u m s D ie n v id su sē ja s  k ra s to s .
2 . Sa ko p ta  v id e . Iz s trā d ā ts  p ro je k ts  D ū ņ u p es a t t īr īš a n a i/  p a d z iļin ā ša n a i un a tp ū ta s  v ie ta s  
izv e id o ša n a .
3 .S a k ā rto ta  D o n a v iņ a s  upe un tā s  p ieg u ļošā  te r ito r i ja .

2021 2027
Jē k a b p ils  no vad a  

p ašva ld īb a
bij .A k n īs te s  n o vad s

RV: Pastaigu taku, atpūtas vietu izveide un rekreācijas objektu attīstība

161 

h.......

P ilsē tu  re k re ā c ija s  zonu 
la b ie k ā rto š a n a

10 000 000 1 500 000 0 8 500 000

1 . L a b ie k ā r to ta s  p ilsē ta s  p u b lis kā s  za ļā s  te r ito r i ja s .
2 . Iz ve id o ts  sp o rta  un a tp ū ta s  p a rk s .
3 . Ie r īk o t i  m in i sp o rta  la u k u m i un b ē rn u  ro ta ļu  la u k u m i, t .s k .  m ik ro ra jo n o s , kā a r ī  
ja u n ie š u  a k t iv itā te s  zonā  p ie P a m tre k a  la u ku m a

2 0 2 0 2 02 6
Jē k a b p ils  no vad a  

p ašva ld īb a
Jē k a b p ils



362
M e ža  p a rka  un Radžu  
ū d e n sk rā tu v e s  in f ra s t ru k tū ra s  
a tt īs t īb a s  un p a p la š in ā ša n a

2 000 000 300 000 1 700 000 0

1 . L a b ie k ā r to ts  M eža  p a rk s  un R ad žu  ū d e n s k rā tu v e i p ieg u ļo šā s te r ito r i ja s , u z lab o ta  
in f ra s t ru k tū ra .
2 . P a p la š in ā ts  a tp ū ta s , t .s k .  a k tīv ā s  a tp ū ta s  un sp o rta  ie sp ē ju  p ie d ā v ā ju m s .
3 . Iz s trā d ā ts  Jē k a b p ils  M eža  p a rka  m eža  ze m e s  a p sa im n ie k o ša n a s  p lān s .

2 02 0 2 026
Jē k a b p ils  no vad a  

p ašva ld īb a
Jē k a b p ils

163
B r īv d a b a s  a tp ū ta s  v ie tu  (p a rk i, 
e s t rā d e s , u .c .)  u z tu rē š a n a , 
la b ie k ā rto š a n a

38 000 38 000 0 0

1 .U z lab o ta  in fra s t ru k tū ra  b rīvd a b a s  e s t rā d ē m .
2 .L a b ie k ā r to t i un s a k ā r to t i  k u ltū rv id e s  o b je k t i.
3 . Iz v e id o t i b ē rn u  sp ē ļu  un a tp ū ta s  la u k u m i.
4 .V e ik ta  p a rku  s t rū k la k u  a t ja u n o š a n a .
5 .G ā jē ju  ta k a s  M a r in ze ja s  e ze ra  k ra s tā  la b ie k ā rto š a n a

2 021 2027
Jē k a b p ils  no vad a  

p ašva ld īb a
Jē k a b p ils  novads

164
P a rku  in f ra s t ru k tū ra s  u z lab o šan a  
G rīn a  p a rkā  Z a sa s , R u b eņ u  parkā  
un D u n a va s  p ag asta  s k v ē rā ,

117 500 117 500 0 0

1 .V e ik ta  in f ra s t ru k tū ra s  p iln v e id o ša n a  A . G rīn a  p a rkā  (s te n d i, s o liņ i,  a p za ļu m o ša n a ) ;
2 . V id es o b je k ta  u z s tā d īša n a  s im tg a d e s  sk v ē rā  D u n avas c ie m ā ;
3 . V e ik ta  R u b eņ u  p a rka  la b ie k ā rto š a n a  ( la p e n e , g a ld s , la ip iņ a , ā ra  t r e n a ž ie r i ,  ā ra  tu a le te s  
a tja u n o š a n a , u . c ) , in v e n tā ra  ie g ā d e  p a rka  te r ito r i ja s  sa k o p t īb a s  n o d ro š in ā š a n a i;
4 . Zasas p a rkā  v e ik ta  p a rka  tilt iņ u  iz v e id e , c e liņ u  a tja u n o š a n a , no rāžu  izg a ta v o š a n a , 
sk a tu  p la t fo rm a s  izv e id e , b ē rn u  la u ku m a  ie r īk o š a n a , ilggad īgo  s tā d īju m u  v e id o ša n a . 
V e ik ta  Zasa s m u iža s  p a rka  p ā rv a ld īb a s  p lāna  iz s trā d e : to p o g rā f is k a is  p lān s , a in avu  
te m a tisk a is  p lān s , d e n d ro lo ģ iskā  in v e n ta r iz ā c ija  un koku  s tā v o k ļa  v isp ā rē ja is  
n o v ē rtē ju m s

2 021 2027
Jē k a b p ils  no vad a  

p ašva ld īb a
K a ln a , D u n a v a s , R u b e n e s , 

Zasas pag asti

365 V id e s in f ra s t ru k tū ra s  a tt īs t īb a  
d ab as lieg u m ā  "S ila b e b ru  e z e rs "

70 000 70 000
U z la b o ta  d a b as  lie g u m a  "S ila b e b ru  e z e rs "  in f ra s t ru k tū ra , u zsā k ta  d a b as  a izsa rd z īb a s  
p lāna  ie v ie ša n a

2 0 2 0 2 02 6
Jē k a b p ils  no vad a  

p ašva ld īb a
V a riē šu  pagasts

RV: Vides atbildības veicināšana

166
Ziv ju  re s u rsu  a izsa rd z īb a  
ū d e n st ilp ē s

200 000 20 000 180 000 0 V e ik ta  z iv ju  re su rsu  a t ja u n o š a n a  n o vad a  ū d e n s t ilp n ē s . Z iv ju  re su rsu  a tja u n o š a n a  p u b lisk i 
p ie e ja m ā s  ū d e n st ilp n ē s

2 021 2027
Jē k a b p ils  no vad a  

p ašva ld īb a
b ij. K ru s tp ils  no vad s

13 425 500 2 280 500 2 645 000 8 500 000

VTP13: T erito rijas  attīstības plānošana

RV: Novada te rito rijas  un nozaru attīstības plānošana

367 P ilsē tp lā n o ša n a s  u z lab o šan a 50 000 7 500 0 42 500

1 .U z lab o ta  p ilsē tp lā n o š a n a , a p z in ā ti p ie e ja m ie  re s u r s i un to  tu rp m ā k a  ra c io n ā la  
izm a n to ša n a .
2 .C iv ilā s  a iz sa rd z īb a s  p lāna  iz s trā d e .
3 .P re tk o ru p c ija s  risku  n o v ē r tē š a n a , a n a līz e , p re tk o ru p c ija s  p lān a  iz s trā d e  izg līt īb a s  
ie s tā d ē m

2 0 2 0 2 02 6
Jē k a b p ils  no vad a  

p ašva ld īb a
Jē ka b p ils

368 E n e rg o p ā rv a ld īb a s  s is tē m a s  izve id e  
un ie v ie ša n a  Jē k a b p ils  no vad ā

300 000 45 000 0 255 000
1 .P r ie k š iz p ē te  par p a šre izē jo  s itu ā c iju  e n e rg o e fe k t iv itā te s  un a t ja u n o ja m o  
e n e rg o re s u rsu  izm a n to ša n a i;
2 . E n e rg o p ā rv a ld īb a s  d a rb a  g ru p as iz v e id o ša n a , e k sp e rtu  p a ka lp o ju m i

2021 2 025 Jē k a b p ils  no vad a  
p ašva ld īb a

Jē k a b p ils  novads

169
P a šv a ld īb a s  k a p sē tu  p lānu  iz s trā d e  
un d ig ita lizāc ija

150 000 0 350 000 Pab e ig ta  k a p sē tu  p lānu  izv e id e  un d ig ita lizāc ija 2 02 0 2027
Jē k a b p ils  no vad a  

p ašva ld īb a
Jē k a b p ils  novads



RV: Iedzīvotāju iesaiste pašvaldības lēmumu pieņemšanā

170

Ik g ad ē jā s  ie d z īv o tā ju  s a p u lc e s , 
in d iv id u ā lā s  un in te re šu  g rupu 
t ik š a n ā s , u zņ ē m ē ju  p u b liskā s  
a p s p r ie š a n a s , a n k e tē ša n a

20 000 20 000 0 0
1 .N o sk a id ro ts  ie d z īv o tā ju  v ie d o k lis , u z lab o ta  k o m u n ik ā c ija .
2 .D ig itā lu  rīku  izv e id e  ie d z īv o tā ju  v ie d o k ļu  iz z in ā ša n a i par a k tu ā lā k a jie m  ris in ā ju m ie m  
p ie m ., v e lo ce liņ u  izb ū ve s m a rš ru t i u .c .

2 02 0 2027
Jē k a b p ils  no vad a  

p ašva ld īb a
Jē k a b p ils  novads

171
Ie d z īv o tā ju  in ic ia t īv a s  k o n k u rsu  un 
N VO d a rb īb as  a tb a ls ts  Jē k a b p ils  
n o vad ā

77 000 77 000 0 0

1 . N o te ik ta  un re a lizē ta  lab ākā  ie d z īv o tā ju  id e ja  p u b lis kā s  te r ito r i ja s  la b ie k ā rto š a n ā .
2 . A tb a ls ts  re liģ isk a jā m  o rg a n izā c ijā m  s a k rā lā  m a n to ju m a  s a g la b ā ša n a i.
3 . N o d ro š in ā ts  līd z f in a n sē ju m s  Jē k a b p ils  n o vad a  ie d z īv o tā ju , N V O , in ic ia t īv u  g rupu 
p ro je k tu  re a liz ā c ija s  n o d ro š in ā ju m a m  p ie v ilc īg a s  d z īves  v id e s  v e id o ša n ā  un c ilv ē k re s u rsu  
a tt īs t īb ā , a tb ils to š i A t t īs t īb a s  p ro g ra m m a s iz v irz īta jie m  u zd e vu m ie m  un rīc īb ā m  v id ē ja  
te rm iņ a  p r io r itā šu  sa sn ie g ša n ā .

2021 2027
Jē k a b p ils  no vad a  

p ašva ld īb a
Jē k a b p ils  novads

172 N o d ro š in ā t sa b ie d rīb u  ar 
in fo rm ā c iju

17 000 17 000 0 0
Izd o ts  p a šva ld īb a s  izd e v u m s , te le v īz ija s  un la ik ra k s tu  p a k a lp o ju m i, p ašva ld īb a s  m ā ja s  
lapa  a k tu a liz ē ša n a

2021 2027
Jē k a b p ils  no vad a  

p ašva ld īb a
Jē k a b p ils  novads

614 000 166 500 0 447 500

VTP14: Pašvaldības iestāžu un uzņēmumu darba efektīva organizēšana

RV: Pārvaldes veiktspējas attīstība

173

T e h n isk ā  p a līdz ība  in te g rē tu  
te r ito r iā lo  in v e s t īc iju  p ro je k tu  
ie sn ie g u m u  a t la s e s  n o d ro š in ā š a n a i 
Jē k a b p ils  p ilsē ta s  p ašva ld īb ā  2 0 1 9 . - 
2 0 2 1 .gad ā

65 000 0 65 000 0 Iz v ē r tē t i  in te g rē tu  te r ito r iā lo  in v e s t īc iju  p ro je k tu  ie sn ie g u m i. 2 019 2021
Jē k a b p ils  no vad a  

p ašva ld īb a
Jē ka b p ils

174
P a šv a ld īb a s  s t ru k tū rv ie n īb u  
in f ra s t ru k tū ra s , m a te r iā li te h n isk ā s  
b āzes p iln v e id o ša n a

7 900 7 000 0 900
V e ik ta  k lie n tu  a p ka lp o ša n a s  sp e c iā lis tu  te lp u  la b ie k ā r to š a n a , m a te r iā lte h n is k a s  b āzes 
u z lab o šan a

2021 2027
Jē k a b p ils  no vad a  

p ašva ld īb a
Jē k a b p ils  novads

175

P a šv a ld īb a s  d a rb in ie ku  
p ro fe s io n ā lā s  k v a lif ik ā c ija s  
p a a u g s tin ā ša n a  un d a rb a v ie tu  
m o d e rn iz ē ša n a

50 000 50 000 0 0
1 .P iln ve id o ta  p ašva ld īb a s  p a ka lp o ju m u  k v a litā te .
2 .S p e c iā lis tu  k v a lif ik ā c ija s  c e lš a n a , ie sa is te  ES p ro je k to s , p ie re d ze s  a p m a iņ a s  p a sā ku m i

2021 2027
Jē k a b p ils  no vad a  

p ašva ld īb a
Jē k a b p ils  novads

176
V a ls ts  un p ašva ld īb a s  p ub lisko  
p a ka lp o ju m u  p ie e ja m īb a s  a tt īs t īb a

200 000 0 200 000

1 .U z lab o ta  v a ls ts  un p a šva ld īb a s  p u b lis ko  p a ka lp o ju m u  p ie e ja m īb a .
2 .A tt īs t īt i  e -p a ka lp o ju m i.
3 .U z lab o ta  v a ls ts  un p a šva ld īb a s  p u b lis ko  p a ka lp o ju m u  p ie e ja m īb a  no vad a  
ie d z īv o tā jie m , p iln v e id o ta  un p a au g s tin ā ta  sn ie g to  p a ka lp o ju m u  k v a litā te  un 
e fe k t iv it ā te ;

2021 2027
Jē k a b p ils  no vad a  

p ašva ld īb a
Jē k a b p ils  novads



RV: D igitē lo rīku un iespēju izmantošana pašvaldības sn ieg to  pakalpojum u pieejamības uzlabošanai

177

In o v ā c iju  un d ig itā lo  ris in ā ju m u  
ie v ie ša n a  so c iā lo  p a ka lp o ju m u  
k v a litā te s  u z la b o ša n a i n o vad a  lau ku  
te r ito r ijā

500 000 75 000 425 000 0

1. S o c iā lā s  in f ra s t ru k tū ra s  u z la b o ša n a , in o v a t īv u  ris in ā ju m u  a tt īs t īš a n a  - ja u n o  
te h n o lo ģ iju /p ro d u k tu  ie v ie ša n a  so c iā lo  p a ka lp o ju m u  n o d ro š in ā š a n a i p a šv a ld īb ā .
2 . P la t fo rm a s  iz v e id e , v id e o  v iz īte s  - p ilda  s o c ia liz ā c ija s  fu n k c iju , k lie n ta m  ir ie sp ē ja  
s a z in ā t ie s  a r tu v in ie k ie m , s o c iā la jie m  d a rb in ie k ie m , a s is te n tu , s a ņ e m t ju r is t a ,  m e d m ā sa s  
v a i ā rs ta  k o n s u ltā c ija s , ņ e m o t v ē rā  ne t ik a i s a c īto , bet a r ī  v izu ā lo  iz s k a tu .
3 . P a k a lp o ju m a  p ie e ja m īb a s  n o d ro š in ā š a n a  so c iā lā  riska  g ru p ām  a ttā la jo s  lau ku  a p v id o s , 
ļa u tu  ilgāk  p e rso n ā m  n e n o n ā k t so c iā lā s  a p rū p e s  c e n trā  v a i p a n s io n ā tā .
4. P iln ībā n o d ro š in ā ts  te h n isk a is  a p r īk o ju m s  (v ieg li l ie to ja m a  p la n š e te , bez lim ita  
in te rn ē ts )  un s e rv is s .
5 . D zīves v id e s k v a litā te s  c e lš a n a , izm a n to jo t  v ie d ā s  te h n o lo ģ ija s

2021 2027
Jē k a b p ils  no vad a  

p ašva ld īb a
Jē k a b p ils  novads

178

V ie d i r is in ā ju m i p ašva ld īb u  
a d m in is t rā c ija s  d a rb a  un 
p a ka lp o ju m u  e fe k t iv it ā te s  
u z lab o šan ā

40 000 40 000 0 0

1 . D atu  a n a līt ik a s  rīku  ie v ie ša n a  a d m in is t rā c ija s  d a rb a  e fe k t iv iz ē š a n a i (m ežu  
a p sa im n ie k o ša n a i u .c .) .
2 . E -p a k a lp o ju m u  ie v ie ša n a  un k v a litā te s  m ē rīju m u  v e ik š a n a .
3 . E -p a k a lp o ju m u  n o d ro š in ā š a n a  c a u r  e - la tv i ja .lv , s a m a z in o t a d m in is t ra t īv o  s logu  
ie d z īv o tā jie m  un u zņ ē m ē jie m  p a šva ld īb a s  p a ka lp o ju m u  sa ņ e m š a n a i , k v a litā te s  m ē rīju m u  
v e ik ša n a

2 021 2027
Jē k a b p ils  no vad a  

p ašva ld īb a
Jē ka b p ils

179 V ie d i r is in ā ju m i N am u p ā rva ld ē 40 000 40 000 0 0
O p tim izē ts  d a rb a  lapu  s a g a ta v o ša n a s  un ie v a d īša n a s  p ro c e ss  m āju  p ā rs k a to s , a tv ie g lo ta  
n o lik ta v a s  uzska ite

2021 2027
Jē k a b p ils  no vad a  
p a šv a ld īb a . N am u 
a p sa im n ie k o tā ji

Jē k a b p ils  n o vad a  p ilsē ta s  
un c ie m i

180 U z s tā d īt i v ie d ie  ūd ens s k a it ītā ji 40 000 40 000 0 0 U z s tā d īt i v ie d ie  ū d ens s k a it ītā ji 2 02 0 2027
Jē k a b p ils  no vad a  

p ašva ld īb a
b ij. K ru s tp ils  no vad s

181 B e zva d u  p u n k tu  tīk lu  p a p la š in ā ša n a 25 000 0 0 P a p la š in ā ts  b ezvad u  tīk lu  pu n ktu  izv ie to ju m s  novadā 2021 2027
Jē k a b p ils  no vad a  

p ašva ld īb a
b ij .V ie s īte s  novads

967900 252 000 490 000 200 900

VTP15: Sadarbības veidošana ar c itām  pašvaldībām, organizācijām , iestādēm

RV: Sadarbības attīstība ar citām  pašvaldībām Latvijā un citās valstīs

182

Jē k a b p ils  p ilsē tre ģ io n a  sa s a is te  a r 
b lak u s  e so ša jie m  n o va d ie m  un 
sa d ra u d z īb a s  p ilsē tām

300 000 20 000 280 000 0

1 . Iz b ū v ē ti g ā jē ju  un v e lo c e ļi  uz tu v ā k a jie m  n o vad u  c e n tr ie m  un tū r ism a  o b je k t ie m  
p ilsē tu  un la u ku  m ijie d a rb īb a s  u z la b o ša n a i.
2 . S a d a rb īb a  so c iā lo  p a ka lp o ju m u  jo m ā .
3 . S a d a rb īb a  v e se līb a s  a p rū p e s  jo m ā .
4 . S a d a rb īb a  izg līt īb a s  jo m ā .
5 . S a d a rb īb a s  tū r ism a  un u zņ ē m ē jd a rb īb a s  v id es s a k ā r to š a n ā .
6 .P ie re d ze s  b ra u c ie n i/p a sā k u m i a r s a d ra u d z īb a s  p ilsē tām

2021 2027
Jē k a b p ils  no vad a  

p ašva ld īb a
Jē ka b p ils

183
"E u ro p e a n  Y o u th  in it ia t iv e  "W e  a re  
th e  fu tu re  o f E u ro p a "

20 000 8 000 12 000 0
S a b ie d r īb a s  d e m o k rā t is k a  ie sa is t īš a n ā s  un p ilso n isk ā  līd zd a līb a , re a lizē ts  p a sā ku m s - 
p ilsē tu  sa d ra u d z īb a

2 0 2 0 2 022
P a šva ld īb a  - v a d o ša is  

p a rtn e r is /  P ro g ra m m a Jē ka b p ils

RV: Sadarbības attīstība ar NVO un valsts iestādēm

184
P a šv a ld īb a s  d a līb a  b ie d rīb ā s  un 
n o d ib in ā ju m o s

70 000 70 000 0 0
D alīb a  s a d a rb īb a s  p a rtn e ru  o rg a n izē ta jā s  sa n ā k s m ē s  un s e m in ā ro s  - LP S , LLP A , Z P R , ZEA , 
U B C .

2 021 2027
Jē k a b p ils  no vad a  

p ašva ld īb a
Jē k a b p ils  novads

185
J a u n ie šu  sa d a rb īb a s  tīk la  in ic ia tīvu  
m a te r iā lte h n is k a is  n o d ro š in ā ju m s

25000 25000 0 0 T ie k  m a te r iā li a tb a ls t īta s  ja u n ie š u  in ic ia t īv u  g ru p as a k t iv itā te s 2021 2027
Jē k a b p ils  no vad a  

p ašva ld īb a
Jē k a b p ils  novads

186

S ta rp n o v a d u  un s ta rp in s t itū c iju  
sa d a rb īb a  ja u n a tn e s  p o lit ika s  
īs te n o š a n a i v ie tē jā  līm e n ī, par 
p ro je k ta  "K O P Ā  v ie n ā  v irz ie n ā "

4 291 300 0 0
R e a liz ē ts  p ro je k ts  „K O P Ā " , v e ic in o t s ta rp n o v a d u  un s ta rp in s t itu c io n ā lo  sa d a rb īb u  
ja u n a tn e s  jo m ā

2 021 2 022 Jē k a b p ils  no vad a  
p ašva ld īb a

b ij.K ru s tp ils  no vad s

419 291 123 300 292 OOO 0



133. Pašvaldības ielu un ceļu infrastruktūras un segumu uzlabošana novadā (1.pielikums - saraksts)
1.U z labo ts/p ārbūvēts  ielu segum s novad a  p ilsētās, c iem os un pagastos:

1.1.Ceļa Nr.7-7 Upesprieku lāni-Z iedi (Kalna pagastā) posma atjaunošana un asfalta ieklāšana;

1.2.Ceļa Nr.4-1 Rubeņi-Asare posma un M oču ielas (Rubenes pagastā) seguma atjaunošana un d ivkārtu  virsmas apstrāde;

1.3.Nr.3-6 Tālivaldes -  Piesaules-Krusts (Dunavas pag.) seguma atjaunošana;

1.4. Nr.1-15 Ceļinieki-Lapsas; 1.5. N r . l  10 Brodi-Āres a tjaunošana (Ābeļu pag.); 1.6. Nr.5-11 Zasa-Mūrieši atjaunošana (Zasas pag.);

1.7. Nr. 7-13 Kalnbirzes -  Gobas a tjaunošana, ceļa Bullīši atjaunošana Vidsalas ciemā;

1.8. Nr. 7-12 A tva ri-Ū denān i atjaunošana (Kalna pag.);

1.9. Nr. 6-27 Āres-Vāgāni atjaunošana Leimaņu pag.; Ozolu, Biržu, Smilgu, Lejas, A ldaunes ielu (Ābeļu pagasta Brodu ciemā);

1.10. Lauku, Zaļās ielas (Zasas pagasta Zasas ciemā), segumu atjaunošana un uzlabošana (d ivkārtu  virsmas apstrāde);

1.11. Skolas ielas pārbūve Slatē, Rubenes pag.;

1.12. A sfa ltbetona  ielu seguma atjaunošana Atašienes ciemā - Lauku iela, Māras iela;

1.13. A sfa ltbetona  ielu seguma atjaunošana Vīpes ciemā - Neretas iela un autum ašīnu stāvlaukum os ap to;

1.14. A sfa ltbetona  ielu seguma atjaunošana Variēšu ciemā - Centra iela;

1.15. A sfa ltbetona  seguma izveide Līvānu ie lā Krustp ils pagasta Spunģēņos;

1.16. A sfa ltbetona  seguma atjaunošana Mežāres ciemā - 3-17 atzars uz Robežu ielu;

1.17. Cietā seguma izveidošana Zīlānu ciemā - Sarmas, Dārzupītes ielā;

1.18. Pašvaldības grants ceļu 4-4 Joksti -  Agrārbanka;

1 .1 9 .1 -1 0  Skudraine - Ganu krogs;

1.20. 6-8 P ētern ieki -  G ravāni -  Zīlāni;

1.21. 3(4) -15 M e ž ā re -A ta š ie n e s  pagasta robeža,

1.22. 5-6 Landzāni - Ezermuiža pārbūve;

1.23 .Pašvaldības ceļu N r.1-18 Lopdārzi -  Kaķīšu ferm a un Nr.1-19 S ie tn ieki -  Lopdārzi pārbūve p iekļuves nodrošināšanai pie m ilitā rās bāzes;

1.24. Asfa ltē tā  laukum a pie ēkas "Daugavieši" atjaunošana;

1.25. S tāvlaukuma izbūve pie Vīpes pam atskolas autom ašīnu stāvlaukum u izveidei Mežāres ciemā un KN piegulošajā te r ito r ijā

1.26. M e ld ru  un A votu  ielas Zīlānu ciemā seguma uzlabošana;

1.27. Smilšu ielas V iesītē atsevišķu posmu seguma atjaunošana un ietves izbūve

1.28. Asfalta betona seguma uzklāšana Zaļā iela, Salas ciemā

1.29. V irskārta nom aiņa Meža ielas 2 posm os Viesītē

1.30. Cietā seguma izveidošana Zīlānu ciemā M e ld ru  ielā

1.31. A sfa ltbetona  ceļu seguma izbūve industriā lās te r ito r ija s  sasniedzamībai un a ttīs tība i Kūku pagasta P iejūtos

1.32. Autostāv laukum a izveide pie Pupenu kapsētas

1.33. A votu , Kļavu, G raudu ie lu, ceļa gar M ārdadzi, ceļa Jaunām uiža-Jaunzem i-Gravāni posm u no A 12 gar Latvenergo te r ito r iju  Kūku pagastā seguma pārbūve

1.34 .Kaļķu ielas V iesītē atsevišķu posm u segumu pārbūve

1.33. Ielas seguma un stāvlaukum a seguma atjaunošana Elkšņu ciemā

1.34. Ceļa seguma virskārtas atjaunošana Cīru ļi ciemā

1.35. Stāvlaukum u iekārtošana un paplašināšana Saukas un Lones ciem atos

1.36.Zaļās ielas pārbūve Aknīstē satiksmes drošības uzlabošanai

1.37. Dzirnavu ielas kva litātes uzlabošana Aknīstē

1.38. Rubenes pagasta Rubeņu ciemā un Kaim iņu ielu pārbūve, Slates ciema Jaunās ielas pārbūve, Kaldabruņas ciema Kalna ielas pārbūve

1.39. Zasas pagasta Sila ielā

1.40 .Leimaņu pagasta Mežgales ciemā

1.41. Izbūvēts gājēju celiņš Dignājas pagastā; Ābeļu pagasta Brodu un Ā beļu  ciemā; Zasas pagasta Zasas ciemā

1.42. S tāvlaukuma izbūve Variēšu pagasta Variēšu ciema centrā

1.43. A sfa ltbetona  ielu seguma atjaunošana Vīpes ciemā - Dzintaru iela

1.44. A sfa ltbetona  ielu seguma atjaunošana Variēšu ciemā - L iliju  ie la un Ziedu iela

1.45. Ceļa 1(2) - 45 Darvasbrenči - Variēšu pagasts pārbūve

1.46. Ceļa 2-6 Ķ ikuri - Kursieši pārbūve

1.47. Ceļa 6-1 Zīlāni - Palejn ieki - Lauciņi pārbūve

1.48. Ceļa 5-12 P rauliņi - Slīpie pārbūve

1.49 .Ietves seguma atjaunošana pie V iesītes Kultūras pils, Smilšu ie lā 2

1.50 .Ietves seguma atjaunošana Viesītē no Paula Stradiņa skolas, Peldu ielā 2, līdz M īlestības takai 

1.51 .Laukuma seguma atjaunošana pie Paula Stradiņa skolas Peldu ie lā 2 Viesītē .



2. Pašvaldības ceļu infrastruktūras pārbūve:

2.1. Pašvaldības ceļa S13 Pļavnieki Elkšņi in frastruktū ras pārbūve - Uzlabota ceļa kva litā te  1,352 km, n od ro š in o t a lterna tīvu  savieno jum u ar v ie tē jo  autoceļu  V 803 Sala- Zilkalne, lai 

samazinātu transpo rta  kustību caur Salas ciemu, sekmēta p iek ļuv i ražošanas ob jektiem

2.2. Pašvaldības ceļa Se2 Vanagi- Rugāji in frastruktū ras posma pārbūve - Uzlabota ceļa kva litā te  3 ,664 km, lai uzlabotu  p iek ļuv i valsts un pašvaldību sn ieg tajiem  paka lpojum iem , 

darbav ie tām , lai sekm ētu p iek ļuv i ražošanas ob jek tiem

2.3. Pašvaldības ceļa 1-34 Lidlauka ceļš pārbūve industriā lās te r ito r ija s  sasniedzamībai

3. Pašvaldības autoceļu segu atjaunošana ar šķem bu m aisījumu:

3 .1 .Pašvaldības autoceļa  S53 Šiliņu stacija- M u ižiņa  seguma atjaunošana ar šķembu m aisījum u

3 .2 .Pašvaldības autoceļa  S29 Bērzi - Ziedi - K alnapūteļi seguma atjaunošana ar šķembu m aisījum u

3 .3 .Pašvaldības autoceļa  Se3 Runči - Dāburi - Lauki seguma atjaunošana ar šķembu m aisījum u (6490m)

3 .4 .Pašvaldības autoceļa  Se8 R āceņi-Ceļm alnieki seguma atjaunošana ar šķembu maisījumu

3 .5 .Pašvaldības autoceļa  Se35 G rāvle jas-Zaķēni seguma atjaunošana ar šķembu m aisījumu

3 .6 .Pašvaldības autoceļa  S e l Laim dotas- V izbuļi seguma atjaunošana ar šķembu maisījumu

3 .7 .Pašvaldības autoceļa  S3 Randoti- Līgotnes seguma atjaunošana ar šķembu m aisījumu

3 .8 .Pašvaldības autoceļa  S14 Šaurītes- Skalbes- Pļavnieki seguma atjaunošana a r šķembu maisīju

4 .Pašvaldības ielu, ceļa ar grants segumu pārbūve:

4 .1 .M e lio ra to ru  iela (0.025 -  0.070) asfalta seguma atjaunošana

4.2.Avotu  iela -1 ,0 0 3  km;

4 .3 .Lauku ielas posms 0,928 km;

4.4 .G irenieku ielas posms 0,35 km;

4.5 .Ceļš Nr.3 - 1  Aknīstes pilsēta -  Krāces (0,16 km)

5. Pā rb ū vēt i/u z la bot i g ra nt s ceļ i:

5.1. Ābeļu pagasta ceļš Brodi -  Luksti

5 .2 .Dignājas kapi - Lauciņi pārbūve

5.3. Rubenes pagasta ceļš Bērzkrogs -  Stagari

5.4. Zasas pagasta ceļš Zasa-Ģērķāni

5 .5 .Dunavas pagasta ceļš Dunava-Līči-Strazdiņi un Robežas-Skudru kapi-Līči

5.6.Vēsm as-Ūdenstornis Dubu ltu  ciemā

5 .7 .Kalna pagasta ceļi: N iedrīši-Kalnbirzes, Pīlādži-Ošāres, A tvari-N iedrīš i



Jēkabpils novada

19.08.2021. (protokols Nr.6, 34. §) Nr.107

Par profesionālās izglītības programmas saskaņošanu

Atbilstoši Ministru kabineta 2019.gada 28.maija noteikumu Nr.218 “Vispārējās un pro
fesionālās izglītības programmas licencēšanas kārtība” 2.punktam, lai saņemtu tiesības īstenot 
izglītības programmu, izglītības iestāde vismaz vienu mēnesi pirms tam, kad plānots sākt iz
glītības programmas īstenošanu, iesniedz Izglītības kvalitātes valsts dienestā iesniegumu pro
fesionālās izglītības programmas licencēšanai. Iesniegumam pievieno izglītības iestādes dibi
nātāja saskaņotu licencējamo izglītības programmu.

Jēkabpils novada pašvaldībā 2021.gada 3.augustā saņemts Arvīda Žilinska Jēkabpils 
mūzikas skolas direktores Smaidas Ščerbickas iesniegums “Par izglītības programmas“ Taus
tiņinstrumentu spēle- ērģeļspēle” saskaņošanu”.

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, Izglītības 
likuma 33.panta otro daļu, Profesionālās izglītības likuma 25.panta otro daļu, Ministru kabine
ta 2019.gada 28.maija noteikumiem Nr.218 “Vispārējās un profesionālās izglītības program
mas licencēšanas kārtība” 2.punktu, ņemot vērā Arvīda Žilinska Jēkabpils mūzikas skolas di
rektores 2021.gada 3.augustā iesniegumu “Par izglītības programmas“ Taustiņinstrumentu 
spēle- ērģeļspēle” saskaņošanu”, Sociālo, izglītības, kultūras, sporta un veselības aizsardzības 
jautājumu komitejas 05.08.2021. lēmumu (protokols Nr.2, 12. §),

Jēkabpils novada dome nolemj:
1. Saskaņot Arvīda Žilinska Jēkabpils mūzikas skolas profesionālās izglītības 

programmu 20V 212 01 0 “Taustiņinstrumentu spēle - ērģeļspēle”.
2. Kontroli par lēmuma izpildi veikt izpilddirektoram G.Gogulim.

Pielikumā: Arvīda Žilinska Jēkabpils mūzikas skolas profesionālās izglītības programma 20V 
212 01 0 “Taustiņinstrumentu spēle- ērģeļspēle” uz 5 lp.

Sēdes vadītājs 
Domes priekšsēdētājs

R. Ragainis
Strapcāne 65207055



V

Arvīda Zilinska Jēkabpils mūzikas skola

APSTIPRINU
Arvīda Žilinska Jēkabpils mūzikas skolas 

direktore (paraksts*) Smaida Ščerbicka

TAUSTIŅINSTRUMENTU SPĒLE 

20V 212 01 1

Profesionālās izglītības programmas veids

Profesionālās izglītības programmas nosaukums

Prasības iepriekš iegūtai izglītībai

Profesionālās izglītības programmas īstenoša
nas ilgums

Izglītības dokuments, kas apliecina 
profesionālās izglītības programmas apguvi

Profesionālās izglītības programmās līmenis 
Latvijas kvalifikāciju ietvarstruktūrā

Profesionālās ievirzes izglītības program m a

Ērģeļspēle

Bez ierobežojuma

8 gadi (2030 stundas)

Apliecība par profesionālās ievirzes izglītību 

2

SASKAŅOTS
Jēkabpils novada Dome 
Domes priekšsēdētājs 
(paraksts*) Raivis Ragainis

SASKAŅOTS
Latvijas Nacionālais kultūras centrs 
Direktora vietnieks kultūrizglītības jautājumos, 
Kultūras un radošās industrijas izglītības noda
ļas vadītājs (paraksts*) Andis Groza

* Dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu

2021

2



IZGLĪTĪBAS IESTĀDE Arvīda Žilinska Jēkabpils mūzikas skola
PROGRAMMAS VEIDS Profesionālās ievirzes izglītības programma
PROGRAMMU KOPA Taustiņinstrumentu spēle
ĪSTENOŠANAS ILGUMS 8 gadi (2030 stundas)

Profesionālās ievirzes izglītības programmas
Taustiņinstrumentu spēle -  Ērģeļspēle apraksts

I. Program m as mērķis

1. Sekmēt izglītojamo veidošanos par garīgi, fiziski un emocionāli attīstītu, brīvu, atbildīgu, 
aktīvu un radošu personību, kura apguvusi instrumenta spēles pamatus, prot radoši pielie
tot iegūto pieredzi un atbilstoši savām interesēm spēj turpināt izglītību nākamajā pakāpē.

II. Program m as uzdevumi

2. Izglītības procesa rezultātā:
2.1.veicināt izglītojamā muzikālo, intelektuālo un emocionālo spēju attīstību;
2.2.sekmēt kolektīvās un individuālās, muzikālās darbības pieredzes apguvi;
2.3.attīstīt jaunrades spējas mūzikā;
2.4.uzkrāt zināšanas un prasmes, un prast tās izmantot savā radošā darbībā;
2.5.attīstīt spējas orientēties mūzikas žanros un stilos;
2.6.sagatavot un motivēt izglītojamos tālākai profesionālās izglītības ieguvei.

III. Uzņemšanas prasības

3. Profesionālās ievirzes izglītības programmā persona tiek uzņemta, pamatojoties uz 
izglītības iestādes noteiktā vispārējās fizioloģiskās piemērotības un muzikālo dotību 
pārbaudījuma rezultātiem.

IV. Program m as saturs

4. Mūzikas uztvere:
4.1.mūzikas uztvere pēc dzirdes;
4.2.mūzikas daudzveidības iepazīšana;
4.3.iekšējās dzirdes, muzikālās atmiņas un ritma izjūtas attīstība;
4.4.kultūrvides daudzveidības iepazīšana.

5. Mūzikas valoda:
5.1.izcilu mūzikas piemēru iepazīšana;
5.2. dažādu mūzikas žanru, stilu izpratne un interpretācija;
5.3. mūzikas izteiksmes līdzekļu (ritms, tembrs, dinamika, skaņas augstums u.c.) ap

guve un pielietošana radošajā darbībā.

6. Muzikāli radošā darbība:
6.1.muzikāli intelektuālo spēju attīstība;
6.2.praktiskā muzicēšana, apgūstot instrumenta spēles pamatus gan solo, gan kolektī

vajā muzicēšanā;
6.3.eksperimentēšana un improvizācija;
6.4.citu izpildītāju atskaņojuma vērošana un analīze.

V. Mācību metodes

7. Informācij as sniegšanas rakstura metodes:
7.1.verbālās metodes - stāstījums, lekcija, pārrunas;

3



7.2. uzskatāmības metodes - demonstrēšana, ilustrēšana;
7.3. praktiskās metodes - vingrinājumi.

8. Izziņas darbības organizācijas metodes:
8.1 .induktīvā metode;
8.2. deduktīvā metode;
8.3. reproduktīvā metode;
8.4. problēmmeklējumu metode.

9. Izglītojamo un skolotāju kopdarbības metodes:
9.1.monoloģiskās metodes - lekcijas, demonstrējumi;
9.2.dialoģiskās metodes - dialogi, diskusijas, lomu spēles;
9.3.pētnieciskās metodes - projekti, situāciju analīze, problēmuzdevumi, mācību ek

skursijas.

VI. Program m as apguves kvalitātes novērtēšana

10. Izglītojamais, kurš apguvis izglītības programmu un saņēmis vērtējumu - atzīmi (ne mazā
ku par 4 - „gandrīz viduvēji” 10 ballu vērtējuma skalā) vai „ieskaitīts” visos izglītības pro
grammas mācību priekšmetos un pārbaudījumos, saņem apliecību par profesionālās ievir
zes izglītības apguvi.

VII. Tālākās izglītības iespējas

11. Turpināt izglītību augstākas pakāpes izglītības programmās.
12. Izglītoties dažāda veida profesionālās pilnveides programmās, kursos, semināros un 

meistarklasēs.
13. Pašizglītoties.

4



IZG LĪTĪB A S IESTĀ D E 
PR O G R A M M A S V EID S 
PR O G R A M M U  K O PA  
ĪST E N O ŠA N A S ILG U M S

Arvīda Žilinska Jēkabpils mūzikas skola 
Profesionālās ievirzes izglītības programma 
Taustiņinstrumentu spēle 
8 gadi (2030 stundas)

MĀCĪBU PLĀNS

K ontaktstundas*

M ācību  priekšm eti
M ācību
stundu
skaits

1. 
kl

as
e

2.
 k

la
se

3.
 k

la
se

4.
 k

la
se

5. 
kl

as
e

6. 
kl

as
e

7. 
kl

as
e

8. 
kl

as
e 

(9
. 

kl
as

e)
**

Ē rģeļspēle 315 35 70 70 70 70

K lavierspēle 420 70 70 70 70 35 35 35 35

K olektīvā m uzicēšana 315 35 35 35 35 35 35 35 70

Solfedžo 560 70 70 70 70 70 70 70 70

M ūzikas literatūra 140 35 35 35 35

Prakse (koncerti, konkursi, 
m eistarklases, radošās n o 
m etnes)

280 35 35 35 35 35 35 35 35

Kopā 2030 210 210 210 245 280 280 280 315

*M ācību gada ilgums ir 35 nedēļas, mācību priekšmets „Prakse” var tikt īstenots ārpus mācību gada.
** Izglītojamie mācās pēc individuāla plāna un mūzikas teorētiskos priekšmetus un kolektīvo muzicēšanu apgūst kopā ar 8. klasi, 
izglītības iestādes dibinātāja vai izglītības iestādes budžeta ietvaros. Izglītojamā individuālo mācību plānu izglītības iestādes vadītājs apstip

rina ar rīkojumu.

Izglītības program m as īstenošanas vietas adrese:
Brīvības iela 198, Jēkabpils, Jēkabpils novads, LV-5201

Atbildīgā persona par mācību plāna sastādīšanu skolā
Direktores vietniece izglītības jomā Silvija Strade

5



IZGLĪTĪBAS IESTĀDE Arvīda Žilinska Jēkabpils mūzikas skola
PROGRAMMAS VEIDS Profesionālās ievirzes izglītības programma
PROGRAMMU KOPA Taustiņinstrumentu spēle
ĪSTENOŠANAS ILGUMS 8 gadi (2030 stundas)

PROFESIONĀLĀS IZGLĪTĪBAS PROGRAMMAS ĪSTENOŠANAI 
NEPIECIEŠAMAIS PERSONĀLS UN M ATERIĀLIE LĪDZEKLI

Nr.
p.k.

Materiālo līdzekļu nosaukums 
(pa veidiem) Daudzums

1. Telpu aprīkojums
1.1. Skolēnu galdi 1
1.2. Skolēnu krēsli 2
1.3. Skapji mācību līdzekļu uzglabāšanai 1
1.4. Skolotāja galds 1
1.5. Skolotāja krēsls 1
1.6. Tāfele 1
2. Instrum enti, aprīkojum s un tehnoloģiskās iekārtas
2.1. Digitālās ērģeles 2
2.2 Klavieres 1
2.3. Koncertflīģelis 1
2.4. Pianistu krēsli 2
2.5. Klavieru kāju paliktnis 2
2.6. Metronoms 1
2.7. Dators, interneta pieslēgums 1
2.8. Projektors un ekrāns 1
2.9. Kopētājs, printeris 1
2.10. Akustiskā sistēma (CD, DVD) 1
3. M ateriāli, palīgmateriāli un tamlīdzīgi
3.1. Nošu materiāli Atbilstoši izglītības 

programmas saturam, 
tās īstenošanai un 
izglītojamo skaitam.

3.2. Mācību līdzekļi
3.3. Uzskates līdzekļi
4. Personāls

4.1.

Atbilstoši spēkā esošo normatīvo aktu prasībām, t.sk. Ministru kabineta noteiku
miem par pedagogiem nepieciešamo izglītību un profesionālo 
kvalifikāciju, ievērojot izglītojamo skaitu izglītības programmā un mācību 
priekšmetu specifiku.

6



V

Arvīda Žilinska Jēkabpils mūzikas skola

APSTIPRINU
Arvīda Žilinska Jēkabpils mūzikas skolas 

direktore (paraksts*) Smaida Ščerbicka

TAUSTIŅINSTRUMENTU SPĒLE 

20V 212 01 1

Profesionālās izglītības programmas veids

Profesionālās izglītības programmas nosaukums

Prasības iepriekš iegūtai izglītībai

Profesionālās izglītības programmas īstenoša
nas ilgums

Izglītības dokuments, kas apliecina 
profesionālās izglītības programmas apguvi

Profesionālās izglītības programmās līmenis 
Latvijas kvalifikāciju ietvarstruktūrā

SASKAŅOTS
Jēkabpils novada Dome 
Domes priekšsēdētājs 
(paraksts*) Raivis Ragainis

Profesionālās ievirzes izglītības program m a

Ērģeļspēle

Bez ierobežojuma

8 gadi (2030 stundas)

Apliecība par profesionālās ievirzes izglītību 

2

SASKAŅOTS
Latvijas Nacionālais kultūras centrs 
Direktora vietnieks kultūrizglītības jautājumos, 
Kultūras un radošās industrijas izglītības noda
ļas vadītājs (paraksts*) Andis Groza

* Dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu

2021

7



IZGLĪTĪBAS IESTĀDE A rvīda Žilinska Jēkabpils mūzikas skola
PROGRAMMAS VEIDS Profesionālās ievirzes izglītības program m a
PROGRAMMU KOPA Taustiņinstrum entu spēle
ĪSTENOŠANAS ILGUMS 8 gadi (2030 stundas)

Profesionālās ievirzes izglītības programmas
Taustiņinstrumentu spēle -  Ērģeļspēle apraksts

VIII. Program m as mērķis

3. Sekmēt izglītojamo veidošanos par garīgi, fiziski un emocionāli attīstītu, brīvu, atbildīgu, 
aktīvu un radošu personību, kura apguvusi instrumenta spēles pamatus, prot radoši pielie
tot iegūto pieredzi un atbilstoši savām interesēm spēj turpināt izglītību nākamajā pakāpē.

IX. Program m as uzdevumi

4. Izglītības procesa rezultātā:
12.1. veicināt izglītojamā muzikālo, intelektuālo un emocionālo spēju attīstību;
12.2. sekmēt kolektīvās un individuālās, muzikālās darbības pieredzes apguvi;
12.3. attīstīt j aunrades spēj as mūzikā;
12.4. uzkrāt zināšanas un prasmes, un prast tās izmantot savā radošā darbībā;
12.5. attīstīt spējas orientēties mūzikas žanros un stilos;
12.6. sagatavot un motivēt izglītojamos tālākai profesionālās izglītības ieguvei.

X. Uzņemšanas prasības

13. Profesionālās ievirzes izglītības programmā persona tiek uzņemta, pamatojoties uz 
izglītības iestādes noteiktā vispārējās fizioloģiskās piemērotības un muzikālo dotību 
pārbaudījuma rezultātiem.

XI. Program m as saturs

14. Mūzikas uztvere:
14.1. mūzikas uztvere pēc dzirdes;
14.2. mūzikas daudzveidības iepazīšana;
14.3. iekšējās dzirdes, muzikālās atmiņas un ritma izjūtas attīstība;
14.4. kultūrvides daudzveidības iepazīšana.

15. Mūzikas valoda:
15.1. izcilu mūzikas piemēru iepazīšana;
15.2. dažādu mūzikas žanru, stilu izpratne un interpretācija;
15.3. mūzikas izteiksmes līdzekļu (ritms, tembrs, dinamika, skaņas augstums u.c.) 

apguve un pielietošana radošajā darbībā.

16. Muzikāli radošā darbība:
16.1. muzikāli intelektuālo spēju attīstība;
16.2. praktiskā muzicēšana, apgūstot instrumenta spēles pamatus gan solo, gan ko

lektīvajā muzicēšanā;

8



16.3. eksperimentēšana un improvizācija;
16.4. citu izpildītāju atskaņojuma vērošana un analīze.

XII. Mācību metodes

17. Informācijas sniegšanas rakstura metodes:
17.1. verbālās metodes - stāstījums, lekcija, pārrunas;
17.2. uzskatāmības metodes - demonstrēšana, ilustrēšana;
17.3. praktiskās metodes - vingrinājumi.

18. Izziņas darbības organizācijas metodes:
18.1. induktīvā metode;
18.2. deduktīvā metode;
18.3. reproduktīvā metode;
18.4. problēmmeklējumu metode.

19. Izglītojamo un skolotāju kopdarbības metodes:
19.1. monoloģiskās metodes - lekcijas, demonstrējumi;
19.2. dialoģiskās metodes - dialogi, diskusijas, lomu spēles;
19.3. pētnieciskās metodes - projekti, situāciju analīze, problēmuzdevumi, mācību

ekskursijas.

X III. Program m as apguves kvalitātes novērtēšana

20. Izglītojamais, kurš apguvis izglītības programmu un saņēmis vērtējumu - atzīmi (ne mazā
ku par 4 - „gandrīz viduvēji” 10 ballu vērtējuma skalā) vai „ieskaitīts” visos izglītības pro
grammas mācību priekšmetos un pārbaudījumos, saņem apliecību par profesionālās ievir
zes izglītības apguvi.

XIV. Tālākās izglītības iespējas

21. Turpināt izglītību augstākas pakāpes izglītības programmās.
22. Izglītoties dažāda veida profesionālās pilnveides programmās, kursos, semināros un 

meistarklasēs.
13. Pašizglītoties.

9



IZGLĪTĪBAS IESTĀDE 
PROGRAMMAS VEIDS 
PROGRAMMU KOPA 
ĪSTENOŠANAS ILGUMS

A rvīda Žilinska Jēkabpils mūzikas skola 
Profesionālās ievirzes izglītības program m a 
Taustiņinstrum entu spēle 
8 gadi (2030 stundas)

MĀCĪBU PLĀNS

M ācību  priekšm eti
M ācību
stundu
skaits

K ontaktstundas*

1. 
kl

as
e

2.
 k

la
se

3.
 k

la
se

4.
 k

la
se

5. 
kl

as
e

6. 
kl

as
e

7. 
kl

as
e

8. 
kl

as
e 

(9
. 

kl
as

e)
**

Ē rģeļspēle 315 35 70 70 70 70

K lavierspēle 420 70 70 70 70 35 35 35 35

K olektīvā m uzicēšana 315 35 35 35 35 35 35 35 70

Solfedžo 560 70 70 70 70 70 70 70 70

M ūzikas literatūra 140 35 35 35 35

Prakse (koncerti, konkursi, 
m eistarklases, radošās n o 
m etnes)

280 35 35 35 35 35 35 35 35

Kopā 2030 210 210 210 245 280 280 280 315

*M ācību gada ilgums ir 35 nedēļas, mācību priekšmets „Prakse” var tikt īstenots ārpus mācību gada.
** Izglītojamie mācās pēc individuāla plāna un mūzikas teorētiskos priekšmetus un kolektīvo muzicēšanu apgūst kopā ar 8. klasi, 
izglītības iestādes dibinātāja vai izglītības iestādes budžeta ietvaros. Izglītojamā individuālo mācību plānu izglītības iestādes vadītājs apstip

rina ar rīkojumu.

Izglītības program m as īstenošanas vietas adrese:
Brīvības iela 198, Jēkabpils, Jēkabpils novads, LV-5201

Atbildīgā persona par mācību plāna sastādīšanu skolā
Direktores vietniece izglītības jomā Silvija Strade

10



IZGLĪTĪBAS IESTĀDE 
PROGRAMMAS VEIDS 
PROGRAMMU KOPA 
ĪSTENOŠANAS ILGUMS

A rvīda Žilinska Jēkabpils mūzikas skola 
Profesionālās ievirzes izglītības program m a 
Taustiņinstrum entu spēle 
8 gadi (2030 stundas)

PROFESIONĀLĀS IZGLĪTĪBAS PROGRAMMAS ĪSTENOŠANAI 
NEPIECIEŠAMAIS PERSONĀLS UN M ATERIĀLIE LĪDZEKLI

Nr.
p.k.

Materiālo līdzekļu nosaukums 
(pa veidiem) Daudzums

1. Telpu aprīkojums
1.1. Skolēnu galdi 1
1.2. Skolēnu krēsli 2
1.3. Skapji mācību līdzekļu uzglabāšanai 1
1.4. Skolotāja galds 1
1.5. Skolotāja krēsls 1
1.6. Tāfele 1
2. Instrum enti, aprīkojum s un tehnoloģiskās iekārtas
2.1. Digitālās ērģeles 2
2.2 Klavieres 1
2.3. Koncertflīģelis 1
2.4. Pianistu krēsli 2
2.5. Klavieru kāju paliktnis 2
2.6. Metronoms 1
2.7. Dators, interneta pieslēgums 1
2.8. Projektors un ekrāns 1
2.9. Kopētājs, printeris 1
2.10. Akustiskā sistēma (CD, DVD) 1
3. M ateriāli, palīgmateriāli un tamlīdzīgi
3.1. Nošu materiāli Atbilstoši izglītības 

programmas saturam, 
tās īstenošanai un 
izglītojamo skaitam.

3.2. Mācību līdzekļi
3.3. Uzskates līdzekļi
4. Personāls

4.1.

Atbilstoši spēkā esošo normatīvo aktu prasībām, t.sk. Ministru kabineta noteiku
miem par pedagogiem nepieciešamo izglītību un profesionālo 
kvalifikāciju, ievērojot izglītojamo skaitu izglītības programmā un mācību 
priekšmetu specifiku.

11



LĒMUMS
Jēkabpils novadā

Par Jēkabpils novada civilās aizsardzības plāna, civilās aizsardzības komisijas 
nolikuma un civilās aizsardzības komisijas sastāva apstiprināšanu

Civilās aizsardzības un katastrofu pārvaldīšanas likuma (turpmāk -  Likums) 11 .panta pirmās 
daļas 2. punktā noteikts, ka pašvaldības domes uzdevums ir apstiprināt sadarbības teritorijas civilās 
aizsardzības komisijas nolikumu un sastāvu, un 11.panta pirmās daļas 3.punktā noteikts, ka 
pašvaldības domes uzdevums ir apstiprināt sadarbības teritorijas civilās aizsardzības plānu.

Likuma 11.panta ceturtās daļas 1.punkts nosaka, ja  pašvaldības domes priekšsēdētājs ir 
iecelts par sadarbības teritorijas civilās aizsardzības komisijas priekšsēdētāju, viņš nodrošina, ka 
sadarbībā ar valsts un pašvaldību institūcijām, juridiskajām un fiziskajām personām tiek izstrādāts, 
ar Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienestu saskaņots un katras pašvaldības domei 
apstiprināšanai iesniegts sadarbības teritorijas civilās aizsardzības komisijas nolikums.

Atbilstoši Ministru kabineta 2017.gada 26.septembra noteikumu Nr. 582 “Noteikumi par 
pašvaldību sadarbības teritorijas civilās aizsardzības komisijām” (turpmāk -  Noteikumi)
10.1.apakšpunktam, civilās aizsardzības komisija izstrādā komisijas nolikumu.

Noteikumu 9. punkts paredz, ka komisija ar vienkāršu balsu vairākumu nosaka to komisijas 
priekšsēdētāja vietnieku, kurš komisijas priekšsēdētāja prombūtnes laikā pilda komisijas 
priekšsēdētāja pienākumus.

Komisijas priekšsēdētājs ir Jēkabpils novada domes priekšsēdētājs Raivis Ragainis, kurš 
2021. gada 20. jūlijā sasauca civilās aizsardzības komisijas sēdi, kurā par komisijas priekšsēdētāju 
tika ievēlēts Jēkabpils novada domes priekšsēdētāja vietnieks Aivars Vanags.

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 18.punktu, 21.panta 
pirmās daļas 27.punktu, 41.panta pirmās daļas 2. un 3. punktu, 61.pantu, Civilās aizsardzības un 
katastrofu pārvaldīšanas likuma 11.panta pirmās daļas 2.punktu, ceturtās daļas 1. un 2.punktu, 
devīto daļu, Ministru kabineta 2017.gada 26.septembra noteikumu Nr.582 „Noteikumi par 
pašvaldību sadarbības teritorijas civilās aizsardzības komisijām” 5., 6., 7.punktu, ņemot vērā 
Finanšu komitejas 12.08.2021. lēmumu (protokols Nr.3, 2. §),

Jēkabpils novada dome nolemj:

1. Apstiprināt Jēkabpils novada civilās aizsardzības komisijas nolikumu (pielikumā).
2. Apstiprināt Jēkabpils novada civilās aizsardzības komisiju šādā sastāvā:
2.1. Komisijas priekšsēdētājs: Jēkabpils novada domes priekšsēdētājs;
2.2. Komisijas locekļi:
2.2.1. Jēkabpils novada domes priekšsēdētāja vietnieks veselības un sociālo pakalpojumu 

jautājumos (komisijas priekšsēdētāja prombūtnes laikā pilda komisijas priekšsēdētāja 
pienākumus);

2.2.2. Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienesta (turpmāk VUGD) Zemgales reģiona 
brigādes Jēkabpils daļas komandieris;

2.2.3. Valsts policijas Zemgales reģiona Jēkabpils iecirkņa priekšnieks;
2.2.4. AS “Sadales tīkls” Ziemeļaustrumu tehniskās daļas vadītājs;
2.2.5. Zemessardzes 56. kaujas nodrošinājuma bataljona komandieris;
2.2.6. Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienesta Zemgales reģiona brigādes Jēkabpils 

daļas komandiera vietnieks;
2.2.7. Jēkabpils novada pašvaldības izpilddirektors;
2.3. Komisijas sekretārs: Jēkabpils novada pašvaldības civilās aizsardzības inženieris.
3. Atzīt par spēku zaudējušu Jēkabpils pilsētas domes 2019.gada 2.oktobra domes lēmumu 

Nr. 461 “Par Jēkabpils sadarbības teritorijas civilās aizsardzības komisijas nolikuma un sastāva 
apstiprināšanu”.

19.08.2021. (protokolsNr.6, 35.§) N r.l08



4. Atzīt par spēku zaudējušu Jēkabpils pilsētas domes 2021. gada 28. maija lēmumu Nr. 199 
"Par Jēkabpils sadarbības teritorijas civilās aizsardzības plāna apstiprināšanu".

5. Lēmumu par Jēkabpils novada civilās aizsardzības plāna, civilās aizsardzības komisijas 
nolikuma un civilās aizsardzības komisijas sastāva apstiprināšanu nosūtīt Valsts ugunsdzēsības un 
glābšanas dienestam.

6. Kontroli par lēmuma izpildi veikt pašvaldības izpilddirektoram G.Gogulim.

Pielikumā: 1. Jēkabpils novada civilās aizsardzības komisijas nolikums uz 3 Īp.;
2. Jēkabpils novada civilās aizsardzības plāns, ar pielikumiem uz 124 lp.

Sēdes vadītājs
Domes priekšsēdētājs (paraksts) R.Ragainis

Līcis 29103930

2



Jēkabpils novada civilas aizsardzības komisijas nolikums

Izdots saskaņā ar
Civilās aizsardzības un katastrofu pārvaldīšanas likuma 

11.panta pirmās daļas 2.punktu

I. Vispārīgie jautājumi

1. Jēkabpils sadarbības teritorijas civilās aizsardzības komisija (turpmāk -  komisija) ir 
koordinējoša un konsultatīva Jēkabpils novada pašvaldības institūcija.

2. Komisijas nolikumu un komisijas sastāvu apstiprina Jēkabpils novada pašvaldības domes 
priekšsēdētājs.

II. Komisijas uzdevumi, pienākumi un tiesības

3. Komisijai ir šādi uzdevumi:
3.1. izstrādāt komisijas nolikumu;
3.2. analizēt informāciju par katastrofas draudiem, katastrofas iespējamo attīstību, kā an par 
situāciju katastrofas vietā (apdraudējums cilvēku dzīvībai vai veselībai, nodarītais kaitējums 
cilvēkam, videi vai īpašumam, radītie materiālie un finansiālie zaudējumi);
3.3. koordinēt papildu resursu piesaisti, ņemot vērā reaģēšanas un seku likvidēšanas darbu 
vadītāja lēmumus;
3.4. koordinēt evakuācijas pasākumus, kā arī cita veida pasākumus, lai pēc iespējas nodrošinātu 
sabiedrībai minimāli nepieciešamās pamatvajadzības katastrofas vai katastrofas draudu 
gadījumā;
3.5. organizēt preses konferences elektronisko plašsaziņas līdzekļu pārstāvjiem, lai informētu 
sabiedrību par katastrofas draudiem, notikušām katastrofām un veiktajiem pasākumiem;
3.6. pēc apdraudējuma pārvarēšanas novērtēt veiktos pasākumus;
3.7. piedalīties vietēja, reģionāla un valsts mēroga civilās aizsardzības mācībās;
3.8. izskatīt citus ar attiecīgās pašvaldības (pašvaldību) drošību saistītos civilās aizsardzības, 
katastrofas pārvaldīšanas vai katastrofas pārvaldīšanas koordinēšanas jautājumus.

4. Komisijai ir pienākums:
4.1. Ierosināt komisijas priekšsēdētājam sasaukt komisiju apdraudējumos vai pasākumos, kuros 
attiecīgās institūcijas amatpersona ir reaģēšanas un seku likvidēšanas darbu vadītājs.
4.2. Ierosināt komisijas priekšsēdētājam sasaukt komisiju, ja  izskatāmais jautājums skar 
attiecīgās institūcijas kompetenci un ir saistīts ar katastrofu pārvaldīšanu, katastrofu 
pārvaldīšanas koordinēšanu vai civilo aizsardzību.
4.3. Sniegt priekšlikumus komisijas nolikuma papildināšanai, precizēšanai, nepieciešamības 
gadījumā veikt izmaiņas komisijas locekļu sastāvā.
4.4. Piedalīties sadarbības teritorijas civilās aizsardzības plāna izstrādē, papildināšanā vai 
precizēšanā.
4.5. Informēt komisiju par katastrofas draudiem, katastrofas iespējamo attīstību, kā arī par 
situāciju katastrofas vietā.
4.6. Nodrošināt komisiju ar visaptverošu informāciju par veiktajiem pasākumiem apdraudējuma 
pārvarēšanā.
4.7. Ierosināt komisijai pieprasīt no valsts materiālajām rezervēm tehnisko palīdzību un resursus 
katastrofu radīto seku pārvarēšanai un likvidēšanai.
4.8. Piedalīties pasākumos, lai novērstu un mazinātu katastrofas draudus, apzinātu katastrofas 
iespējamību, piedalītos katastrofas pārvaldīšanas, likvidēšanas un atjaunošanas darbos.
4.9. Piedalīties ekspertu grupās, preses konferencēs, kā arī vietēja, reģionāla un valsts mēroga 
civilās aizsardzības un katastrofas pārvaldīšanas mācībās.

1



5. Komisijai ir tiesības:
5.1. uzaicināt uz komisijas sēdēm valsts, pašvaldību, citu institūciju vai komersantu 
amatpersonas un speciālistus;
5.2. izveidot ekspertu grupas;
5.3. vērsties Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienestā ar ierosinājumu iesaistīt valsts 
materiālo rezervju resursus;
5.4. vērsties Krīzes vadības padomē, lai risinātu jautājumus, kas attiecas uz civilās aizsardzības, 
katastrofas pārvaldīšanas vai katastrofas pārvaldīšanas koordinēšanas jomu;
5.5. koordinēt komisijā esošo pašvaldību, citu institūciju vai komersantu uzdevumu izpildi 
sadarbības teritorijas civilās aizsardzības plāna izstrādei;
5.6. Komisijas loceklim ir tiesības pieprasīt viņa atsevišķā viedokļa iekļaušanu komisijas sēdes 
protokolā.

III. Komisijas struktūra

6. Komisijas priekšsēdētājs ir Jēkabpils novada domes priekšsēdētājs, bet vietnieks, kas aizvieto 
priekšsēdētāju viņa prombūtnes laikā, ir Jēkabpils novada domes priekšsēdētāja vietnieks. 
Komisijas priekšsēdētāja vietnieks, saskaņā ar Civilās aizsardzības un katastrofas pārvaldīšanas 
likuma un šā likuma 10 panta pirmās daļas 6. punkta minētajām prasībām, ir Valsts 
ugunsdzēsības un glābšanas dienesta Zemgales reģiona brigādes Jēkabpils daļas komandieris.

7. Komisijas sekretāru ieceļ komisijas priekšsēdētājs no Jēkabpils novada pašvaldības nodarbināto 
vidus.

8. Komisijas sastāvā iekļauti šādu institūciju pārstāvji:
8.1. Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienesta Zemgales reģiona brigādes Jēkabpils daļa;
8.2. Jēkabpils novada pašvaldība;
8.3. Valsts policijas Zemgales reģiona Jēkabpils policijas iecirknis;
8.4. Zemessardzes 56. Kaujas nodrošinājuma bataljons;
8.5. AS „Sadales tīkls” Ziemeļaustrumu tehniskā daļa;
8.6. Valsts meža dienesta Sēlijas virsmežniecība.

9. Komisijas sastāvā esošās institūcijas pārstāvja maiņas gadījumā konkrētajā institūcijā, 
automātiski par šīs institūcijas pārstāvi komisijā (komisijas locekli) kļūst amatpersona 
(darbinieks), kurš pārņem iepriekšējās amatpersonas (darbinieka) amata pienākumus.

IV. Komisijas darba organizācija un apziņošanas kārtība

10. Komisijas sēdes nko, ja  notikusi katastrofa vai pastāv katastrofas draudi, kā an citu jautājumu 
risināšanai civilās aizsardzības, katastrofas pārvaldīšanas vai katastrofas pārvaldīšanas 
koordinēšanas j omā.

11. Lēmumu par komisijas sēdes sasaukšanu pieņem komisijas priekšsēdētājs pēc savas iniciatīvas 
vai cita komisijas locekļa ierosinājuma.

12. Komisijas darba organizatoriskā bāze ir Jēkabpils novada pašvaldības telpas -  konferenču zāle, 
Brīvības ielā 120, Jēkabpilī. Komisijas vadītājs un komisijas vadītāja vietnieks var noteikt arī 
citu komisijas sēžu norises vietu un komisijas uzdevumu izpildei katastrofu pārvaldīšanā 
izmantojamās telpas.

13. Komisijas priekšsēdētājs nosaka komisijas sēdes vietu, laiku, apstiprina darba kārtību, organizē 
komisijas darbu un vada komisijas sēdi.

14. Komisijas sekretārs ne vēlāk kā divas dienas pirms sēdes (ja notikusi katastrofa -  nekavējoties) 
informē komisijas locekļus par komisijas sēdes laiku, vietu un darba kārtību.

15. Komisijas sekretārs veic apziņošanu, zvanot vai sūtot telefona īsziņu komisijas locekļiem.
16. Ja komisijas loceklis nevar ierasties uz komisijas sēdi, viņš par to laikus informē komisijas 

sekretāru un, ja  nepieciešams, pilnvaro citu attiecīgās institūcijas vai komersanta pārstāvi 
piedalīties komisijas sēdē. Pilnvarotajam institūcijas vai komersanta pārstāvim ir balsstiesības.

2



17. Komisija ir lemttiesīga, ja  tās sēdē piedalās ne mazāk kā puse komisijas locekļu. Katram 
komisijas loceklim ir viena balss. Ja balsu skaits sadalās vienādi, izšķirošā ir komisijas 
priekšsēdētāja (komisijas priekšsēdētāja prombūtnes laikā -  atbilstoši, viņu aizvietojošā, 
komisijas priekšsēdētāja vietnieka) balss. Pieaicinātajām amatpersonām, speciālistiem un 
komisijas sekretāram ir padomdevēja tiesības.

18. Komisijas sekretārs protokolē komisijas sēdes, sagatavo komisijas sēdes protokola projektu un 
saskaņo to ar komisijas locekļiem, kuri piedalījās attiecīgajā komisijas sēdē. Komisijas sēdes 
protokolu paraksta komisijas priekšsēdētājs (komisijas priekšsēdētāja prombūtnes laikā -  
atbilstoši, viņu aizvietojošais vietnieks) un komisijas sekretārs. Komisijas sekretārs parakstīto 
sēdes protokolu elektroniski nosūta komisijas locekļiem.

19. Komisijas priekšsēdētājs informē komisijas locekļus par komisijas sēdē pieņemto lēmumu 
izpildi.

20. Komisijas sēdes rīko ne retāk kā reizi sešos mēnešos.
21. Komisijas sekretārs izveido komisijas apziņošanas sarakstu, aktualizē un elektroniski nosūta 

visiem komisijas locekļiem.
22. Katram komisijas loceklim ir pienākums pēc pieprasījuma sniegt komisijas sekretāram savu 

kontaktinformāciju apziņošanas saraksta izveidošanai un aktualizēšanai, kā arī nekavējoties 
informēt komisijas sekretāru par izmaiņām savā kontaktinformācijā.

23. Katras komisiju pārstāvošās institūcijas pienākums ir nekavējoties informēt komisijas sekretāru 
par izmaiņām savā struktūrā, kas var ietekmēt komisijas pārstāvniecību, mainot tās sastāvu vai 
pārstāvniecību nodrošinošās personas.

24. Komisijas apziņošanas kārtība:

Jēkabpils novada domes priekšsēdētājs 
(komisijas priekšsēdētājs) pieņem lēmumu par 
komisijas apziņošanu

Komisijas sekretārs veic apziņošanu, zvanot / 
sūtot īsziņu / sūtot Whatsapp ziņu komisijas 
locek|iem

Jēkabpils novada pašvaldības 
izpilddirektors

Jēkabpils novada domes 
priekšsēdētāja vietnieks (komisijas 
priekšsēdētāja vietnieks)

Valsts policijas ZRP Jēkabpils 
iecirkņa priekšnieks

AS "Sadales tīkls" Ziemeļaustrumu 
tehniskās dafas vadītājs

VUGD ZR brigādes Jēkabpils da|as 
komandieris (komisijas 
priekšsēdētāja vietnieks)

VUGD ZR brigādes Jēkabpils da|as 
komandiera vietnieks

Zemessardzes 56. Kaujas 
nodrošinājuma bataljona 
komandieris

VMD Sēlijas virsmežniecības 
inženieris uguns apsardzības un 
saimnieciskajos jautājumos

Z iņ a s  p ie m ē rs :
" N o t ie k  a p z iņ o š a n a s  p ā r b a u d e . L ū d z u  n o s ū tie t  a p s t ip r in ā ju m u  p a r  z iņ a s  s a ņ e m š a n u  u z 
t ā lr .n r .  ? * * * * • * * , n o r ā d o t  v ā r d u  u n  u z v ā r d u " .

" T ie k  o rg a n iz ē ta  Jē k a b p ils  n o v a d a  C A K  sē d e  2 0 Z 2 . g a d a  1. m a ijā . B rīv īb a s  ie lā  1 2 0 , Jē k a b p ilī,  k o n fe re n č u  
zā lē . L ū d z u  n o s ū tie t  a p s t ip r in ā ju m u  p a r  ie ra š a n o s  va i a r ī  in fo rm ā c iju  p a r  n e ie ra š a n o s  uz 
tālr nr norādot vārdu un iiTvārdn"

3



APSTIPRINU: 
Jēkabpils novada dom es priekšsēdētājs

R. R ag ain is________________

2021. g a d a ______________

Jēkabpils novada 

civilās aizsardzības plāns

2021, Jēkabpils



Plana lietotie saīsinājum i un abreviatūras

CA -  civilā aizsardzība

ANO - Apvienoto Nāciju Organizācija

ĀS - Ārkārtas situācija

CAKP likums - Civilās aizsardzības un katastrofu pārvaldīšanas likums

LRB -  Latgales reģiona brigāde

LRZC -  Latgales reģiona zvanu centrs

M K -  M inistru kabinets

NBS - Nacionālie bruņotie spēki

NMPD - Neatliekamās medicīniskās palīdzības dienests

NVA - Nodrošinājuma valsts aģentūra

SIA - Sabiedrība ar ierobežotu atbildību

CA plāns -  civilās aizsardzības plāns

STCA plāns - sadarbības teritorijas civilās aizsardzības plāns

VP -  Valsts policija

VUGD -  Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienests 

IeM -  Iekšlietu ministrija 

LVM - VAS Latvijas valsts meži 

VVD -  Valsts vides dienests

2



Saturs
Ievads.................................................................................................................................................................................... 5

1. Pašvaldības administratīvi teritoriālais raksturojum s....................................................................................... 7

1.1. Administratīvi teritoriālais sadalījums........................................................................................................7

1.2. Iedzīvotāju skaits un blīvums........................................................................................................................ 7

1.3. Blakus esošo pašvaldību vai sadarbības teritoriju Civilās aizsardzības kom isijas......................... 8

2. Pašvaldības teritorijā iespējamie riski (zemi, vidēji, augsti un ļoti augsti), ņemot vērā valsts civilās 
aizsardzības plānā norādīto inform āciju.................................................................................................................... 9

Vētra, lietus gāzes, snigšana, apledojums un putenis.........................................................................................10

Zem estrīce.....................................................................................................................................................................11

Plūdi .............................................................................................................................................................................11

Mežu un purvu ugunsgrēki......................................................................................................................................13

Bīstamo vielu noplūde................................................................................................................................................13

Radiācijas negadījumi vai incidenti........................................................................................................................15

Transporta avārijas.................................................................................................................................................... 15

Bīstamās infekcijas slimības un citu infekcijas slimību ar ievērojamu un grūti kontrolējamu infekcijas 
izplatīšanās potenciālu uzliesmojumi (to draudi) un masveida saindēšanās................................................ 17

Dzīvnieku masveida saslimšana un dzīvniekiem bīstamu infekcijas slimību, un augiem kaitīgo 
organismu uzliesmojumi........................................................................................................................................... 18

Sabiedriskās nekārtības.............................................................................................................................................19

Terora akti....................................................................................................................................................................19

Katastrofas pārvaldīšanas pasākumi kara, militāra iebrukuma vai to draudu gadījumā...................... 20

Ēku un būvju sabrukšana......................................................................................................................................... 21

3. Kopsavilkums par risku novērtēšanu.................................................................................................................... 22

Mežu un kūdras purvu ugunsgrēki.........................................................................................................................22

Radiācijas negadījumi vai incidenti........................................................................................................................22

Avārijas komunālajos tīklos un energoapgādes sistēm ās.................................................................................23

Bīstamas infekciju slimības un masveida saindēšanās...................................................................................... 23

Dzīvnieku masveida saslimšana un dzīvniekiem bīstamu infekcijas slimību, un augiem kaitīgo 
organismu uzliesmojumi........................................................................................................................................... 24

Ēku un būvju sabrukšana......................................................................................................................................... 24

Risku matrica............................................................................................................................................................... 25

4. Preventīvie, gatavības, reaģēšanas un seku likvidēšanas pasākumi atsevišķi katram riskam ................28

3



Vētra, lietus gāzes, snigšana, apledojums, putenis............................................................................................. 28

Zem estrīce.....................................................................................................................................................................31

Plūdi ............................................................................................................................................................................ 35

Meža un purvu ugunsgrēki.......................................................................................................................................39

Autotransporta avārijas ar bīstamo vielu noplūdi.............................................................................................43

Radiācijas negadījums vai incidents...................................................................................................................... 46

Avārijas komunālajos tīklos un energoapgādes sistēm ās.................................................................................49

Bīstamas infekciju slimības un masveida saindēšanās...................................................................................... 51

Dzīvnieku masveida saslimšana un dzīvniekiem bīstamu infekcijas slimību, un augiem kaitīgo 
organismu uzliesmojumi........................................................................................................................................... 52

Sabiedriskās nekārtības, iekšējie nemieri..............................................................................................................54

Terora ak ti................................................................................................................................................................... 58

Katastrofas pārvaldīšanas pasākumi kara, militāra iebrukuma vai to draudu gadījum ā...................... 62

Ēku un būvju sabrukšana......................................................................................................................................... 69

5.Reaģēšanas un seku likvidēšanas darbu vadītāji................................................................................................. 72

6. Iedzīvotāju evakuācija no katastrofas apdraudētajām vai skartajām teritorijām, ņemot vērā attiecīgā 
apdraudējuma iespējamās sekas................................................................................................................................. 74

Evakuācijas ve id s....................................................................................................................................................... 74

Pulcēšanās vietas..........................................................................................................................................................74

Evakuācijas maršruti.................................................................................................................................................74

Transporta nodrošinājums.......................................................................................................................................75

Pagaidu izmitināšana.................................................................................................................................................75

Evakuēto uzskaite....................................................................................................................................................... 75

Evakuēto ēdināšana.................................................................................................................................................... 75

Evakuēto sociālā aprūpe........................................................................................................................................... 76

Evakuēto īpašuma apsardze.....................................................................................................................................76

Sadarbība ar citām pašvaldībām evakuēto uzņemšanas jom ā........................................................................77

7.Iesaistāmie resursi....................................................................................................................................................... 78

Nodrošinājums ar energoresursiem energoapgādes traucējumu gadījumā.................................................78

8. Sadarbība ar citu administratīvo teritoriju, Civilās aizsardzības komisiju, valsts un citu valstu 
glābšanas dienestiem un blakus esošajām pašvaldībām ....................................................................................... 79

Ārkārtas situācija vai izņēmuma stāvoklis.......................................................................................................... 79

Pielikum i........................................................................................................................................................................... 81

4



Civilās aizsardzības un katastrofas pārvaldīšanas likuma (turpmāk -  CAKP likums) 11.panta 

ceturtās daļas 3.punkts nosaka, ka pašvaldības dome izstrādā pašvaldības vai sadarbības teritorijas 

civilās aizsardzības plānu (turpmāk -  CA vai STCA plāns) un katras pašvaldības domei apstiprināšanai 

iesniedz CA vai STCA plāna projektu.

Atbilstoši CAKP likuma 17.panta pirmajai daļai CA vai STCA plānu pašvaldības dome 

apstiprina ne retāk kā reizi četros gados, kā arī veic nepieciešamos grozījumus, ja  pašvaldības vai 

sadarbības teritorijas civilās aizsardzības komisijas locekļi iesniedz attiecīgās pašvaldības domei 

priekšlikumus par CA vai STCA plāna grozījumiem.

CA vai STCA plāns izstrādāts saskaņā ar 2017. gada 7. novembra MK noteikumu Nr. 658 

“Noteikumi par civilās aizsardzības plānu struktūru un tajos iekļaujamo informāciju” III. Sadaļu 

“ Sadarbības teritorijas civilās aizsardzības plāna struktūra un tajā iekļaujamā informācija” .

Civilās aizsardzības sistēma ir nacionālās drošības sistēmas sastāvdaļa, kuru veido valsts un 

pašvaldību institūcijas, juridiskās un fiziskās personas, kam ir likumā noteiktas tiesības, uzdevumi un 

atbildība civilās aizsardzības jomā. Civilās aizsardzības sistēmas organizācijas pamatā ir teritoriju 

sadarbības princips.

Atbilstoši CAKP likumam, civilās aizsardzības sistēmas uzdevumi ir šādi:

1. nodrošināt cilvēku, vides un īpašum a drošību;

2. pēc iespējas nodrošināt sabiedrībai minimāli nepieciešamās pamatvajadzības

katastrofas vai katastrofas draudu gadījumā;

3. savlaicīgi prognozēt katastrofas draudus;

4. plānot un savlaicīgi veikt preventīvos pasākumus;

5. sniegt palīdzību katastrofa cietušajiem un mazināt kaitējumu, ko katastrofa radījusi vai

var radīt cilvēkiem, videi un īpašumam;

6. plānot un veikt atjaunošanas pasākumus;

7. normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā sniegt un saņemt starptautisko palīdzību;

8. atbalstīt valsts aizsardzības sistēmu,

9. rīcībai kara, militāra iebrukuma vai to draudu gadījumā.

Ievads

5



CA vai STCA plānā ir sniegta informācija par katastrofu pārvaldīšanas uzdevumiem -  veiktajiem 

katastrofas risku novērtējumiem; apzinātajiem preventīvajiem, gatavības, reaģēšanas un seku 

likvidēšanas pasākumiem un apzinātajiem un plānotajiem resursiem katastrofas pārvaldīšanā.

6



1. Pašvaldības administratīvi teritoriālais raksturojums

1.1. Administratīvi teritoriālais sadalījums

Jēkabpils novada pašvaldības teritorijā ietilpst Jēkabpils, Viesītes un Aknīstes pilsētas, Atašienes, 

Mežāres, Kūku, Vīpes, Variēšu Krustpils, Salas, Sēlpils, Ābeļu, Dignājas, Dunavas, Kalna, Leimaņu, 

Zasas, Rubenes, Aknīstes, Asares, Gārsenes, Viesītes, Elkšņu, Saukas un Rites pagasti.

Jēkabp ils  novads izveidojās 2021. gada jūlijā, administratīvi teritoriālās reformas rezultātā, 

apvienojot Aknīstes, Viesītes, Salas, Jēkabpils, Krustpils novadus un Jēkabpils pilsētu. Novada 

teritorija -  2696,28 km2. Novads robežojas ar Augšdaugavas, Līvānu, Preiļu, Varakļānu, Madonas, 

Aizkraukles novadiem, kā ari Lietuvas Republiku.

Jēkabpils pilsētā krustojas valsts galvenās tranzīta dzelzceļa līnijas, kurām ir starptautiska 

nozīme. Latvijas ietvaros šīs līnijas savieno Jēkabpili ar Rīgu, Jelgavu, Rēzekni un Daugavpili. 

Krustpils stacija uz šīm maģistrālēm ir svarīgs transporta mezgls, kas apstrādā kravas un sadala 

transporta plūsmas pirms galamērķiem. Jēkabpili šķērsojošās dzelzceļa līnijas Rīga-Daugavpils un 

Krustpils-Rēzekne-Zilupe ir iekļautas Eiropas Transporta tīkla (TEN-T) pamattīklā. Jēkabpili šķērso ari 

valsts nozīmes autoceļš Rīga-Daugavpils (A6), kas ved līdz Baltkrievijas robežai. Pie Jēkabpils tam 

sākas atzars Rēzekne-Zilupe (A12), kas ved līdz Krievijas robežai. Šie autoceļi ietilpst Eiropas 

Transporta tīkla (TEN-T) pamattīklā.

Pielikumā Nr. 1 var redzēt Jēkabpils novada atrašanās vieta Latvijas kartē.

Pielikumā Nr. 1A apkopota informācija par Jēkabpils novada teritorijas sadalījumu pēc platības.

1.2. Iedzīvotāju skaits un blīvums

Jēkabpils novadā pēc centrālās statistikas pārvaldes (CSP) informācijas uz 2020. gadu faktiski 

dzīvojošie bija 40790 iedzīvotāji. Iedzīvotāju blīvums Jēkabpils novadā ir 115 iedz./km2. Jēkabpils 

pilsētā pēc CSP informācijas uz 2020. gadu faktiski dzīvojošie ir 21928 iedzīvotāji, kas ir lielākais 

apjoms salīdzinot ar pārējiem Jēkabpils novada pagastiem. Jēkabpils pilsētā dzīvo ~ 84.07 % no visiem 

Jēkabpils novada iedzīvotājiem. Pilsētas iedzīvotāju blīvums ir 1001 iedz./km2. Pielikumā Nr. 2 

apkopta informācija par Jēkabpils novada iedzīvotāju sadalījumu.

7



1.3. Blakus esošo pašvaldību vai sadarbības teritoriju Civilas aizsardzības komisijas

Daugavpils sadarbības teritorijas civilās aizsardzības komisija apstiprināta 2019. gada 28. martā, 

nolikums Nr. 8.

Madonas novadā 2018. gada 26. martā apstiprināta sadarbības teritorijas civilās aizsardzības 

komisija.

Aizkraukles sadarbības teritorijas civilās aizsardzības komisija apstiprināta 2018. gada 29. martā, 

sēdes lēmums Nr. 90, protokols Nr. 3, 32.§.

Pielikumā Nr. 3 apkopota informācija par blakus esošajām civilās aizsardzības komisijām, to 

kontakttālruņiem.

Jaunāko datu par blakus esošo pašvaldību vai sadarbības teritoriju CA komisijām pēc 2021. gada 

jū lijā  notikušās administratīvi teritoriālās reformas vēl nav.

8



2. Pašvaldības teritorija iespejamie riski (zemi, vidēji, augsti un ļoti 
augsti), ņemot vērā valsts civilās aizsardzības plānā norādīto informāciju

Atbilstoši Valsts civilās aizsardzības plānam ir noteikti 35 iespējamie apdraudējumi un ir 

izveidota kopējā risku matrica. Jēkabpils CA plānā detalizētāk ir izskatīti 4 iespējamie apdraudējumi, 

kas saistīti ar ēku un būvju sabrukšanu, avāriju siltumapgādes, ūdensapgādes, notekūdeņu vai 

kanalizācijas sistēmā.

Iespējamie apdraudējuma veidi:

• Vētra, lietus gāzes, snigšana, apledojums un putenis;

• Zemestrīce;

• Plūdi;

• M ežu un kūdras purvu ugunsgrēki;

• Bīstamo vielu noplūde;

• Radiācijas negadījumi vai incidenti;

• Transporta avārijas;

• Avārijas siltumapgādes sistēmās;

• Avārijas gāzes apgādes sistēmās;

• Avārijas ūdens apgādes un kanalizācijas sistēmās;

• Elektrotīklu bojājumi;

• Bīstamās infekcijas slimības un citu infekcijas slimību ar ievērojamu un grūti kontrolējamu 

infekcijas izplatīšanās potenciālu uzliesmojumi (to draudi) un masveida saindēšanās;

• Dzīvnieku masveida saslimšana un dzīvniekiem bīstamu infekcijas slimību, un augiem kaitīgo 

organismu uzliesmojumi;

• Sabiedriskās nekārtības;

• Terora akti;

• Rīcībai kara, militāra iebrukuma vai to draudu gadījumā;

• Ēku un būvju sabrukšana.1

1 Par Valsts civilas aizsardzības plānu: Ministru kabineta rīkojums Nr. 476. 26.08.2020.

9



Vētra, lietus gāzes, snigšana, apledojums un putenis

Iedzīvotājus, tautsaimniecības objektus un citus objektus var apdraudēt vētra ar vēja ātrumu 25 

m/s un vairāk, kas var radīt elektronisko sakaru līniju un elektrolīniju pārrāvumus, kontaktu un kabeļu 

bojājumus pilsētu elektrotransporta un elektrovilcienu līnijās. Var tikt sagrautas vai bojātas dzīvojamās 

mājas un ražošanas ēkas, izraisītas transporta avārijas, mežu postījumi, autoceļu un ielu aizsprostojumi 

(nogāzti koki, konstrukcijas).

Nokrišņu daudzums 50 mm un vairāk 12 stundu laikā vai īsākā laika periodā var izsaukt ūdens 

līmeņa celšanos upēs, applūdinot zemākās vietas, māju pagrabus u.c.

Snigšanas apstākļu klasifikācijai un sabiedrības brīdināšanai tiek izmantoti sekojoši kritēriji:

• stipra snigšana: sniega segas pieaugums 5-9 cm 12 stundu laikā,

• ļoti stipra snigšana: sniega segas pieaugums 10-14 cm 12 stundu laikā,

• bīstami jeb ekstremāli stipra snigšana -  sniega segas pieaugums >15 cm 12 stundu laikā.

• Puteņa apstākļu klasifikācijai un sabiedrības brīdināšanai tiek izmantoti sekojoši kritēriji:

• stiprs putenis: snigšana ar redzamības pasliktināšanos <4 km un vēja pastiprināšanos

• brāzmās > 15 m/s mazāk nekā 3 stundas,

• ļoti stiprs putenis: snigšana ar redzamības pasliktināšanos <2 km un vēja pastiprināšanos

• brāzmās > 15-19 m/s ilgāk nekā 3 stundas,

• bīstami jeb ekstremāli stiprs putenis: snigšana ar redzamības pasliktināšanos <2 km un

• vēja pastiprināšanos brāzmās > 20 m/s ilgāk nekā 3 stundas.

Sniega un puteņa risks Jēkabpils novadā tiek vērtēts kā nozīmīgs risks ar vidējo varbūtību.

Lietusgāžu klasifikācijai un sabiedrības brīdināšanai Latvijā tiek piemēroti sekojoši kritēriji - 

nokrišņu daudzums 3 stundu vai īsākā periodā, saskaņā ar ko stipras lietusgāzes laikā 3 stundu vai īsākā 

periodā nolīst 10-19 mm, ļoti stipras lietusgāzes laikā - 20-29 mm, bet bīstami jeb ekstremāli stipras - 

30 mm un vairāk.

Lietusgāzes un ilgstošas lietavas risks Jēkabpils pilsētā un Jēkabpils novadā tiek vērtēts kā vidējs 

risks ar vidējo varbūtību.

10



Zemestrīce

Spēcīgām zemestrīcēm ir raksturīgas un iespējamas šādas sekas: ēku un būvju sagruvumi, 

cietušie bojāgājušie, bojātas inženierkomunikācijas (gāzes apgāde, elektroapgāde, siltumapgāde, ūdens 

apgāde), hidroelektrostaciju dambju pārrāvumi, plūdi.

Ņemot vērā to, ka Baltijas reģionā eksistē relatīvi maza seismiskā aktivitāte, Latvijā zemestrīces 

apdraudējums novērtēts ar ļoti zemu varbūtību un vidējām sekām.2

Pamatojoties uz iegūtajiem seismiskajiem datiem, 1998.gadā izstrādāta Latvijas vispārējās 

seismiskās rajonēšanas karte (Pielikums Nr. 4).

Plūdi

Globālās klimata pārmaiņas ir noteikušas arī ilgtermiņa un sezonālās izmaiņas Latvijas upju 

notecē, novērojot būtiskas izmaiņas upju hidrogrāfos tieši ziemas un pavasara sezonās.

Pali (ziemas -  pavasara sezona) -  virszemes ūdens objekta hidroloģiska režīma fāze, kam 

raksturīgs augsts ūdens līmenis sniega un ledus kušanas rezultātā.

Plūdi -  virszemes ūdens objekta hidroloģiska režīma fāze, kam raksturīgs straujš caurplūduma 

pieaugums un ūdens līmeņa celšanās.

Paaugstināta riska aplūstošās teritorijas ir saistītas ar Daugavas upes ieleju un tās lielāko pieteku 

ielejām: Lauceses upes un Līksnas upes ieleja, kā arī ar Dubnas upes ieleju. Daugavas baseina 

hidroloģiskā režīma raksturīgākās īpatnības ir augsti un ilgstoši pali. Jēkabpils novada atsevišķu 

teritoriju applūšana ir saistīta ar ilgstošiem lietainiem periodiem un pavasara paliem, ko izraisa strauja 

sniega kušana, ledus iešana un ledus sastrēgumi. Visbiežāk plūdi veidojas Daugavas atsevišķos posmos 

ar zemiem lēzeniem krastiem, kur upes gultnē ir sēkļi un smilšu salas.

Vislielākos draudus Jēkabpils novada teritorijām rada ledus sablīvēšanās Daugavas upē pretī 

Sakas salai, kad Pļaviņu HES pirms ledus iešanas pazemina ūdens līmeni. Sablīvējumi pie Zeļķa tilta 

izraisa pieguļošo novada teritoriju applūšanu un ledus iešanu caur Daugavas atteku Saku, kurai ir 

smilšaini krasti un izskalojumu rezultātā tiek apdraudēta Aizkraukles - Jēkabpils šoseja un 

elektroapgādes līnija no Gravāniem uz Salu.

2 Par Valsts civilas aizsardzības plānu: Ministru kabineta rīkojums Nr. 476. 26.08.2020.

11



Kaitējumu pieguļošajām teritorijām nodara plūdi vasarā pēc intensīvām lietavām un tiem ir 

pakļautas Ziemeļsusējas tuvumā esošās pļavas un kultūraugu sējumi. Tiek bojāta lauksaimniecības 

produkcijas kvalitāte, jo  applūst nopļautais siens un labības lauki.

Uz Sakas salas ir 10% applūstošās teritorijas - 124 ēkas, no tām 29 dzīvojamās mājas, 43 

deklarētas personas. Ārpus 10% applūstošās teritorijas - 118 ēkas, no tām 22 dzīvojamās mājas, 42 

deklarētas personas.

Plūdu risks Jēkabpils novada pašvaldības teritorijā tiek vērtēts kā augsts risks ar augstu varbūtību.

Pielikumā Nr. 5 var redzēt LVĢMC izstrādāto sākotnējo plūdu riska novērtējumu 2019.-2024. 
gadam.

Hidrotehnisko būvju pārrāvumi vai to nepareiza ekspluatācija ir uzskatāma par otro plūdu risku 

radītāju, jo  var nebūt atkarīgi tikai no meteoroloģiskajiem apstākļiem, bet arī no tehniskā stāvokļa. 

Atbilstoši mazo hidroelektrostaciju (turpmāk tekstā HES) 2011. gada sarakstam, kas sagatavots saskaņā 

ar Valsts vides dienesta Jūras un iekšējo ūdeņu pārvaldes datiem, Jēkabpils novadā ir 2 darbojošies 

mazie HES (Pielikums Nr. 6).

HES ir noteiktas trīs drošuma klases. Atbilstoši Valsts prezidenta izsludinātajam un Saeimas 

pieņemtajam likumam “Par hidroelektrostaciju hidrotehnisko būvju drošumu” 3. panta 1. punktam, ir 

šādas HES hidrotehnisko būvju drošuma klases:

• A klase —  būves, kuru avāriju rezultātā rodas draudi fiziskās personas dzīvībai un veselībai, tiek 

nodarīts būtisks zaudējums fizisko un juridisko personu īpašumam un būtisks kaitējums videi;

• B klase —  būves, kuru avāriju rezultātā nerodas draudi fiziskās personas dzīvībai un veselībai, 

bet tiek nodarīts zaudējums fizisko un juridisko personu īpašum am un kaitējums videi;

• C klase —  būves, kuru avāriju rezultātā nerodas draudi fiziskās personas dzīvībai un veselībai, 

bet zaudējums fizisko un juridisko personu īpašum am un kaitējums videi ir nenozīmīgs.

Jēkabpils novada HES raksturojošie rādītāji apkopoti Pielikumā Nr. 7.

Lai pavasaros un rudeņos novērstu plūdu iespējamību novada teritorijas apkārtnē, jāregulē un 

jāsaskaņo hidrotehnisko būvju apsaimniekošana. Informācija par pārējām Jēkabpils novada 

hidrotehniskajām būvēm (izņemot HES) apkopots Pielikumā Nr. 8.

12



Mežu un purvu ugunsgrēki

Meži klāj 47% no Jēkabpils novada kopējās platības, kas ir viena no lielākajām novada dabas 

bagātībām. Lauksaimniecībā izmantojamā zeme aizņem 38% jeb 34 458 ha. Aknīstes novadu meži klāj 

38%, lauksaimniecībā izmantojamā zeme -  47%. Krustpils novadu meži klāj 42%, lauksaimniecībā 

izmantojamā zeme -  38%. Viesītes novadu meži klāj 56%, lauksaimniecībā izmantojamā zeme -  30%.

M eža un kūdras purvu ugunsgrēku risks Jēkabpils novada teritorijā tiek vērtēts kā nozīmīgs risks 

ar ļoti augstu varbūtību.

Pielikumā Nr. 9 var aplūkot meža ugunsgrēku statistiku 2020. gadā, kā aiī meža 

ugunsnovērošanas torņu un meža ugunsdzēsības staciju tīklus Latvijas kartē.

Bīstamo vielu noplūde

Jēkabpils novada teritoriju neapdraud ārpus valsts esošie bīstamie objekti, tādi kā Baltkrievijas 

Republikas Novopolockas pilsētas ķīmisko un naftas produktu pārstrādes uzņēmumi un Lietuvas 

Republikas teritorijā, Latvijas robežas tuvumā, izvietotie M ažeiķu naftas pārstrādes rūpnīca un 

Butiņģes naftas produktu termināls.

Jēkabpils novada teritoriju (Rites pagastā, netālu no Lietuvas robežas) šķērso valsts nozīmes 

(Polocka -  Ventspils, Polocka -  Mežaiķi) naftas un naftas produktu pārsūknēšanas cauruļvadi 

(Pielikums Nr. 10). M aksimālā produktu pārsūknēšanas iespējamā jauda 14 000 tonnu diennaktī. Darba 

spiediens vados sasniedz 64 bar. Šo cauruļvadu bojājumu gadījumā var uzskatīt, ka Jēkabpils novada 

teritorijai tiks nodarīts kaitējums.

Dabas gāzes pārvades un krātuves sistēmas izvietojums Latvijas kartē aplūkojams Pielikumā Nr.

11 .

Jebkurš objekts ir pakļauts ārējiem apdraudējumiem, īpaši ob jek ti, kas atrodas dzelzceļa stacijas 

tuvumā. Cauri Jēkabpils novadam cauri iet dzelzceļa līnija Indra -  Daugavpils -  Krustpils - Rīga, kur 

pārvadā 3000 veidu bīstamu ķīmisku vielas. īpaši bīstami tas liekas, jo  dzelzceļa līnija iet cauri 

Jēkabpils pilsētai. Ar autotransportu tiek pārvadāts liels daudzums bīstamu ķīmisko vielu. Bīstamo

13



ķīmisko vielu noplūde transportēšanas laikā var nopietni apdraudēt Jēkabpils pilsētas un novada 

teritoriju. Tāpēc ir svarīgi apzināt iespējamo apdraudējumu, kura rezultātā notiks bīstamu ķīmisku vielu 

noplūde. Masveidīgākā un bīstamākā no pārvadājamām kravām ir naftas produkti un amonjaks.

Vissliktākais riska scenārijs ir amonjaka noplūde no dzelzs ceļa cisternas. Ja 30 minūšu laikā no 

vielas noplūdes brīža netiks veikti noplūdes ierobežošanas un avāriju seku likvidēšanas pasākumi un 

augstskolā cilvēkiem netiks izsniegti attiecīgi individuālie aizsardzības līdzekļi, tad amonjaka toksiskā 

iedarbība uz apkārt esošo un dzīvojošo cilvēku dzīvību un veselību būs ar neatgriezeniskām sekām.

Šajā gadījumā reāli būs apdraudēta ne tikai tuvumā esošo cilvēku dzīvība un veselība, jo  

veselībai bīstamās tvaiku koncentrācijas izplatīsies līdz attiecīgi 2 un 4,5 km attālumam. Tā ietekmēs 

arī pa apvedceļu braucošo transportu un pat Daugavas otrā krastā dzīvojošos. Tomēr šāda notikuma 

realizācijas varbūtība ir zema.

Bīstamo vielu noplūde var notikt arī no stacionāriem objektiem. Atbilstoši MK noteikumiem Nr. 

568 “Paaugstinātas bīstamības objektu saraksts” un Vides pārraudzības valsts biroja mājaslapā 

norādītajam avārijas risku objektu sarakstam, Jēkabpils novada teritorijā ir 16 paaugstinātas bīstamības 

objekti, to saraksts apkopots Pielikumā Nr. 12.

Jēkabpils pilsētas riska teritorijas un objekti attēloti Pielikumā Nr. 13.

Iespējamās avārijas degvielas uzpildes un gāzes uzpildes stacijās saistītas ar degvielas/gāzes 

noplūdi tvertņu uzpildīšanas laikā, tvaiku/gāzes sprādzienbīstamu koncentrāciju veidošanos gaisā un 

tvaiku/gāzes gaisa maisījuma aizdegšanos. Tvaiku/gāzu maisījuma aizdegšanos var izsaukt 

elektroinstalāciju un iekārtu bojājumi, ugunsdrošības prasību neievērošana objektā, zibens izlāde, 

ugunsgrēki blakus esošajās teritorijās un tīši bojājumi (terorisms). Tvaiku/gāzes gaisa maisījuma 

eksplozijas gadījumā tuvumā esošās ēkas var tikt sagrautas vai daļēji bojātas, cilvēkiem iespējami ausu 

bungādiņu bojājumi, savainojumi no lidojošām šķembām un pat letāls iznākums.

Izplūdušās bīstamās ķīmiskās vielas var neatgriezeniski ietekmēt cilvēku veselību vai pat izraisīt 

viņu bojāeju, radīt ievērojamu vides (ekosistēmas) piesārņojumu, radīt lielus materiālos zaudējumus, kā 

arī iniciēt sprādzienu, ugunsgrēku. Bīstamā ķīmisko vielu noplūde ir vērtējama kā vidējais risks ar 

vidēju seku ietekmi. Paaugstinātas bīstamības zonas ir dzelzceļa mezglos (Rēzeknē, Daugavpilī, 

Krustpilī, Jelgavā, Rīgā, Ventspilī, Liepājā), uz dzelzceļa tiltiem, vienlīmeņa dzelzceļa pārbrauktuvēm, 

kur dzelzceļš krustojas ar autoceļiem. Šajos objektos, pieaugot avārijas bīstamības iespējamībai, 

notikuma sekas var mainīties no nenozīmīgām līdz katastrofālām, ņemot vērā to, ka bīstamās kravas

14



pārvadā ari caur apdzīvotām vietām, radot apdraudējumu cilvēku veselībai un videi.

Var secināt, ka dzelzceļa avārijas, katastrofas utt. risks, kas saistītas ar naftas, naftas produktu un 

ķīmisko kravu pārvadāšanu, ir liels.

Valsts un reģionālas nozīmes paaugstinātas bīstamības objekti, kuros ražo, lieto, apsaimnieko vai 

uzglabā bīstamās vielas var apskatīt pielikumā Nr. 14.

Bīstamo vielu noplūdes risks Jēkabpils novada teritorijā tiek vērtēts kā vidējs risks ar vidēju 

varbūtību.

Radiācijas negadījumi vai incidenti

Radiācijas avārijas sekas var izpausties kā apdraudējums cilvēka veselībai un dzīvībai, vides 

piesārņojums, pārtikas un dzeramā ūdens piesārņojums vai īpašuma bojājums vai zaudējums 

(piesārņojuma gadījumā). Svarīgākais radiācijas avāriju situācijās ir institūciju koordinēta sadarbība un 

spēja operatīvi pieņemt lēmumus. Radiācijas avārijas gadījumā cilvēki var tikt ietekmēti psiholoģiski 

un iestāties arī panikas situācijas, kas ir viens no riska faktoriem.

Radiācijas avārijas apdraudējums valstī tiek vērtēts kā nozīmīgs risks ar zemu varbūtību.

Pielikumā Nr. 15 uzskaitītie valsts nozīmes jonizējošā starojuma objekti ugunsgrēka, terora akta, 

diversijas un radiācijas drošības normu neievērošanas rezultātā var radīt apdraudējumu objekta 

darbiniekiem un piesārņojumu objekta teritorijā un ārpus tās. Ignalinas atomelektrostacija atrodas 

aptuveni 138 km attāluma no Jēkabpils un tā uzskatāma par tuvāko atomelektrostaciju, kas beigusi savu 

darbību. Baltkrievijas AES ir tuvākā atomelektrostaciju un atrodas aptuveni 259 km attālumā no 

Jēkabpils.

Transporta avārijas

Autotransporta avārijas risks ir vērtējams kā maznozīmīgs risks ar augstu varbūtību.

Avārijas uz autoceļiem ietekmē autoceļu tehniskais stāvoklis un satiksmes intensitāte. Kā 

redzams 8. attēlā, tad Jēkabpils novada teritoriju šķērso pirmās šķiras valsts autoceļi (P 72 Ilūkste -  

Bebrene -  Birži, P  74 Šiliņi -  Aknīste un P  75 Jēkabpils -  Nereta -  Lietavas robeža), kā ari vairāki 2.

15



šķiras valsts autoceļi. Kopējais pašvaldības ielu un ceļu garums Jēkabpils novada ir 488,3 km. Ka ari 

attēlā Nr. 8 var aplūkot bīstamos posmus un krustojumus uz Latvijas valsts galvenajiem autoceļiem 

2 0 1 7 .-2 0 1 9 . gadā.

Pielikumā Nr. 16 var apskatīt bīstamos posmus un krustojumus uz Latvijas valsts galvenajiem 

autoceļiem 2017. -  2019. gadā.

Avārijas komunālajos tīklos un energoapgādes sistēmās

Jēkabpils maģistrālos tīklus skatīt Pielikumā Nr. 17.

Avārijas siltumapgādes sistēmās var pārtraukt ēku siltumapgādi. Bojājumi siltumtīklos var izraisīt 

apakšzemes inženierkomunikāciju applūšanu, ceļu un ielu izskalošanu, siltumapgādes tīklu, ēku 

siltumapgādes sistēmu un ūdensvadu aizsalšanu. Gāzes vadu vai elektropārvades līniju avāriju rezultātā 

var tikt pārtraukta siltumapgāde.

Avārijas ūdens apgādes sistēmās var notikt maģistrālo un sadales cauruļvadu bojājumu rezultātā, 

kas izsauc spiediena kritumu sistēmā, ceļu un ielu izskalošanu, pagrabu un pazemes telpu applūšanu. 

Ūdens padeves traucējumus var izsaukt arī avārijas energoapgādes sistēmās.

Kanalizācijas sistēma nodrošina notekūdeņu (fekālo, saimniecisko, ražošanas, atmosfēras 

nokrišņu) pieņemšanu un novadīšanu, ieskaitot to bioloģisko attīrīšanu. Kanalizācijas sistēmas 

bojājumu gadījumos ar notekūdeņiem var applūst ielas un to posmi, pagrabtelpas, kā arī ar neattīrītiem 

notekūdeņiem var tikt piesārņota vide, tai skaitā virszemes ūdeņi.

Notekūdeņu noplūdes vietās, īpaši ūdeni ilgstoši nenovadot, rodas labvēlīgi apstākļi dažādu 

infekcijas perēkļu slimību ierosinātāju izplatībai. Ļoti bīstama ir notekūdeņu iekļūšana tīra ūdens 

cauruļvados, jo  pastāv infekcijas slimību uzliesmojumu risks.

Elektrotīklu bojājumus var izsaukt vadu apledojums, vēja brāzmās nogāzto koku uzkrišana uz 

elektropārvades līnijām, bojājumi transformatoru apakšstacijās, terora akti u.c.

Elektroapgādes sistēmas Jēkabpils pilsētā uztur AS „Sadales tīkli” . Elektrisko tīklu izvietojums 

pilsētā pilnībā nodrošina esošos elektroenerģijas lietotājus ar nepieciešamās jaudas elektroapgādi. 

Nozīmīgākā problēma elektroenerģijas apgādes jom ā ir saistīta ar to, ka lielākā daļa elektroapgādes 

notiek pa gaisvadu elektrolīnijām. No padeves viedokļa efektīvāki ir pazemes kabeļu tīkli. Gaisa 

elektrolīniju nomaiņa pret kabeļiem ir uzsākta un tiek īstenota paralēli ielu izbūvei un rekonstrukcijai.

16



Centralizēto siltumapgādi Jēkabpilī nodrošina un sistēmas apsaimnieko SIA „Jēkabpils siltums” . Siltuma 

ražošanā galvenokārt tiek izmantoti atjaunojamie energoresursi -  šķelda. Sistēma apkalpo apmēram 70% no 

pilsētas iedzīvotājiem, kā aiī uzņēmumus, iestādes un organizācijas.

Avārijas komunālajos tīklos un energoapgādes sistēmās ir vērtējams kā nozīmīgs risks ar augstu 

varbūtību.

Bīstamās infekcijas slimības un citu infekcijas slimību ar ievērojamu un grūti 
kontrolējamu infekcijas izplatīšanās potenciālu uzliesmojumi (to draudi) un masveida 

saindēšanās

Par potenciāliem cilvēku masveida saslimšanas avotiem uzskatāmi pārtikas apritē (t.sk. dzeramā 

ūdens piegādē) un sadzīves pakalpojumu sniegšanā iesaistītie sabiedriskās ēdināšanas uzņēmumi, 

pārtikas tirdzniecības un ražošanas uzņēmumi, publiskās atpūtas vietas, t.sk. peldvietas.

Var prognozēt:

a) ar pārtiku un dzeramo ūdeni saistītās masveida infekcijas slimības (salmoneloze, šigeloze, 

kampilobakterioze, ešerihiozes, A hepatīts un citas enterovīrusu infekcijas, trihineloze u.c.), 

toksikoinfekcijas un saindēšanās;

b) ar vides faktoriem saistītas infekcijas slimības (leģioneloze, grauzēju un posmkāju pārnēsātās 

infekcijas slimības, epidēmiskais utu izsitumu tīfs u.c.) uzliesmojumus;

c) lielu gripas epidēmiju vai pandēmiju;

d) vakcīnregulējamo infekcijas slimību uzliesmojumus (masalas, poliomielīts u.c.);

e) bīstamo infekcijas slimību (mēris, holēra, tropu posmkāju pārnestie vīrusu hemorāģiskie 

drudži) ievešanu.

Epidēmiju iespējamība palielinās ārkārtas situācijās, piemēram, ja  ir notikusi dabas katastrofa vai 

militārs iebrukums. Palielinās cilvēku skaits, kam nepieciešama medicīniskās palīdzība vai īpaša 

aprūpe, kā arī evakuācijas laikā, masveida izmitināšanas vietās un citur, kur lielā daudzumā uzturas un 

pulcējas cilvēki ir paaugstināts risks vides piesārņojumam, kas veicina infekciju slimības ievešanu un 

izplatīšanos. Tāpat epidēmijas draudi var rasties infekcijas pārrobežu pārnešanas gadījumā.

Sākot ar 2020. gadu Latvijā par aktuālāko epidēmijas risku uzskatāms jaunais koronavīruss - 

SARS-CoV-2 (COVID-19). Korona vīrusi ir vīrusu grupa, kas atrasta gan dzīvniekiem, gan cilvēkiem. 

Cilvēkiem koronavīrusu infekcijas tiek reģistrētas visu gadu, īpaši rudenī un ziemā. Tie var izraisīt gan

17



vieglas elpceļu infekcijas, gan smagas saslimšanas ar nopietnām komplikācijām (pneimoniju, nieru 

mazspēju) un pat nāvi. Nopietnus saslimšanas gadījumus iepriekš ir izraisījis SARS koronavīruss, kura 

rezervuārs dabā ir cibetkaķi un, iespējams, sikspārņi, un MERS koronavīruss, kura infekcijas 

rezervuārs dabā ir vienkupra kamieļi.

Gan gripa, gan Covid-19 ir lipīgas elpceļu infekcijas, bet tās izraisa atšķirīgi vīrusi. C ovidl9 

izraisa jaunais koronavīruss - SARS-CoV-2, bet gripu izraisa dažādi A un B tipa gripas vīrusi.

Covid-19 izplatās daudz straujāk nekā gripa, jo  iedzīvotājiem nav imunitātes pret šo jauno vīrusu.

Epidēmija ir vērtējama kā augsts risks un tās iestāšanās gadījumā būtiski tiek noslogota veselības 

nozares kapacitāte, kā arī liela strādājošo skaita saslimšana vai darba nespēja, aprūpējot saslimušos 

bērnus, var ietekmēt citu sabiedrībai svarīgo pakalpojumu nodrošināšanu, piemēram, ūdensapgādi, 

elektroapgādi, reaģēšanu uz ugunsgrēkiem, glābšanas darbiem un citiem ar drošību saistītiem 

notikumiem.3

Dzīvnieku masveida saslimšana un dzīvniekiem bīstamu infekcijas slimību, un augiem 
kaitīgo organismu uzliesmojumi

Epizootijas ir dzīvniekiem sevišķi bīstamu infekcijas slimību strauja izplatīšanās, kas izraisa 

dzīvnieku masveida saslimšanu, piemēram, cūku mēris, trakumsērga, mutes un nagu sērga u.c.

Konstatējot epizootijas uzliesmojumu lauksaimniecības dzīvnieku ganāmpulkā, nosaka 

aizsardzības zonu (vismaz 3 km) un uzraudzības zonu (vismaz 10 km) apkārt infekcijas slimību skartai 

novietnei. Konstatējot bīstamo infekciju slimības uzliesmoju savvaļas dzīvniekiem, tiek veikti 

teritorijas ierobežojumi (vismaz 200 km2), ņemot vērā skartās dzīvnieku populācijas blīvumu un 

pārvietošanās areālus. Ierobežotās teritorijās valsts kompetentās iestādes veic nepieciešamos slimības 

uzraudzības un apkarošanas pasākumus.

Epizootijas riska iespējamību ietekmē nelegāla dzīvnieku pārvietošana, dzīvnieku produktu 

nelegāla aprite un dzīvnieku veselības jom u regulējošo normatīvo aktu neievērošana, kā arī ir jāņem 

vērā pasaulē esošās klimata pārmaiņas.

Epizootija ir vērtējama kā nozīmīgs risks, tās iestāšanās gadījumā noteiktās teritorijās var izmirt 

dažādu sugu dzīvnieki, kas būtiski ietekmē lauksaimniecības nozari, kā arī kopējo valsts ekonomiku.

3 Par Valsts civilas aizsardzības plānu: Ministru kabineta rīkojums Nr. 476. 26.08.2020.

18



Epifitotijas var izraisīt negatīvas ekonomiskas sekas attiecībā uz kultūru audzēšanu, radot papildu 

izmaksas saistībā ar lauksaimnieciskās ražošanas resursiem, piemēram, ar kultūru aizsardzību.

Palīdzību epizootiju un/vai epifitotiju cietušajiem reglamentē M K noteikumi Nr. 401 “Valsts un 

Eiropas Savienības atbalsta piešķiršanas kārtība pasākumam “Dabas katastrofās un katastrofālos 

notikumos cietušā lauksaimniecības ražošanas potenciāla atjaunošana un piemērotu profilaktisko 

pasākumu ieviešana”” . Saskaņā ar Augu aizsardzības likuma 17. panta 6. punktu: “Kaitīgo organismu 

masveida izplatīšanās (epifitotijas) gadījumā augu aizsardzības pasākumus veic saskaņā ar Civilās 

aizsardzības likumu” .

Sabiedriskās nekārtības

Sekas sabiedrisko nekārtību rezultātā var būt sekojošas: kaitējums cilvēku veselībai, mantu 

bojāšanu vai iznīcināšanu, traucēta sabiedriskā kārtība, traucēta transportlīdzekļu un cilvēku 

pārvietošanas iespējas, apdraudēta robežas šķērsošana, grautiņi, postījumi, dedzināšana, vardarbība pret 

personu, pretošanās varas pārstāvjiem.

Sabiedrisko kārtību Jēkabpils novadā nodrošina Valsts policijas Zemgales reģiona pārvaldes 

Jēkabpils iecirknis. Policijas pienākums ir aizsargāt personu dzīvību, veselību, īpašum u un tiesības, kā 

arī sabiedrības un valsts intereses no noziedzīgiem un citiem prettiesiskiem apdraudējumiem.

Sabiedriskās nekārtības vērtējamas kā maznozīmīgs risks ar augstu varbūtību.

Terora akti

Terorisma draudu līmenis Latvijā ir zems, bet jāņem vērā ka Latvija ir NATO un Eiropas 

Savienības dalībvalsts, Nacionālie bruņotie spēki piedalās starptautiskajās operācijās valstīs, kur pastāv 

terorisma draudi, kas paaugstina starptautiska terorisma iespējamību, kas joprojām  ir viens no 

lielākajiem draudiem Eiropas valstu drošībai.

Teroristi savu mērķu sasniegšanai visbiežāk izmanto improvizētus sprādzien bīstamus

priekšmetus un šaujamieročus. īpaši negatīvas sekas potenciāli var radīt teroristisks uzbrukums,

pielietojot ķīmiskas, bioloģiskas vai radioaktīvas vielas, bet to iespējamība ir ļoti minimāla. Teroristiski

uzbrukumi var būt vērsti pret cilvēkiem, kā arī pret kritiskās infrastruktūras objektiem (īpaši transporta

un sakaru infrastruktūru). Tomēr īpaši augsta ir iespēja, ka teroristi var izvēlēties tā sauktos "vieglos

mērķus" - objektus, kuros pastāvīgi uzturas daudz cilvēku un kurus, ņemot vērā to specifiskās
19



funkcijas, ir grūti aizsargāt pret teroristiska rakstura uzbrukumiem (tirdzniecības centri, sporta un 

izklaides kompleksi, viesnīcas, publiski pasākumi utt.).

Veicamo pretterorisma preventīvo pasākumu kopumu nosaka Nacionālais pretterorisma plāns. 

Nacionālajā pretterorisma plānā ir noteikti pretterorisma sistēmas subjektu veicamie preventīvie 

pasākumi atbilstoši četriem terorisma draudu līmeņiem. Plānu izstrādā un ne retāk kā 3 gados aktualizē 

Valsts drošības dienests sadarbībā ar pārējiem pretterorisma sistēmā iesaistītajiem subjektiem. Katra 

iesaistītā institūcija ir sagatavojusi un ar Valsts drošības dienestu saskaņojusi savas institūcijas atbalsta 

plānus.

Latvijā pielieto Valsts drošības dienesta izstrādāto terorisma draudu līmeņa sistēmu. Šā sistēma 

paredz četrus terorisma draudu līmeņus:
- ............ » MM -------M M  •• ' '   “ -------------  V --------• '“ 3 -' • —-------------------K    ..w u.w... 1^...»....................................

a tb a ls ta  plānus.

Latvija pielieto Valsts drošības dienesta izstrādāto terorisma draudu līmeņa sistēmu. 3ā sistēma paredz četrus terorisma drauc

■ zems terorisma draudu līmenis (zils) - Izsludina situācijā, ja pastāv vispārēja rakstura terorisma draudi (ikdienE

r paaugstināts terorisma draudu līmenis (dzeltens) - izsludina situācijā, ja ir pieaugoši terorisma draudi:

augsts terorisma draudu līmenis (oranžs) - izsludina situācijā, ja ir apstiprināti terorisma draudi konkrētam obji
Ņ e m o t  v era  m in ē to  terora  aktu  r isk s n o v ēr tē ts  ar ļo t i z e m u  varbū tību , b e t ar n o z īm īg a m  se k ā m . 4

Katastrofas pārvaldīšanas pasākumi kara, militāra iebrukuma vai to draudu gadījumā

Saskaņā ar Nacionālās drošības likuma 23.5 pantu un 36.pantu, Civilās aizsardzības un 

katastrofas pārvaldīšanas likuma 3.panta trešo daļu un Valsts civilās aizsardzības plānu, pašvaldībām ir 

jāsagatavo civilā aizsardzības plāna sadaļa rīcībai kara, militāra iebrukuma vai to draudu gadījumā. 

Civilās aizsardzības sistēmas darbību kara, militāra iebrukuma vai to draudu gadījumā koordinē 

Iekšlietu ministrija sadarbībā ar Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienestu, izveidojot Civilās 

aizsardzības operacionālās vadības centru, kas savukārt koordinē civilās aizsardzības jautājumus ar 

pašvaldībām.

4 Par Valsts civilas aizsardzības plānu: Ministru kabineta rīkojums Nr. 476. 26.08.2020.

20



Savukārt civilās aizsardzības uzdevumu izpildi kara, militāra iebrukuma vai to draudu gadījumā 

pašvaldībās koordinē pašvaldību institūciju vadītājs, plānojot un īstenojot novada pašvaldības civilās 

aizsardzības plānā pašvaldības institūcijām noteikto pasākumu izpildi, pašvaldību institūciju 

nepārtrauktas darbības nodrošināšanu un nepieciešamo rīcību nodrošinot pamatvajadzības pašvaldības 

administratīvajā teritorijā. Novada pašvaldības civilās aizsardzības plānā ietver arī pašvaldības 

veicamās darbības evakuācijas gadījumā (uzņemt no citas pašvaldības evakuētās personas un pašas 

pašvaldības veicamās darbības evakuācijai).

M ilitārā iebrukuma, kara vai to draudu gadījumā pašvaldības Civilās aizsardzības komisijai ir 

šādi pamata uzdevumi:

1) iedzīvotāju pamatvajadzību nodrošināšana atbilstoši Civilās aizsardzības un katastrofas 

pārvaldīšanas likumam;

2) atbalsta sniegšana valsts aizsardzības sistēmai.

Lai sagatavoties atbalsta sniegšanai valsts aizsardzības sistēmai, pašvaldības Civilās aizsardzības 

komisija vienojās ar reģionālo Nacionālo bruņoto spēku bataljonu vai garnizonu par rīcības 

algoritmiem apdraudējuma gadījumā, sagatavošanās pasākumiem un kopīgajām mācībām.

Kara, militāra iebrukuma vai to draudu gadījumi vērtējami kā augsts risks ar zemu varbūtību.

Ēku un būvju sabrukšana

Būvju sabrukšanas rezultātā var tikt izraisīti cilvēku upuri, nodarīts kaitējums cilvēka veselībai, 

nodarīti materiālie zaudējumi, kaitējums videi, var tikt bojāti inženiertīkli (gāzes apgāde, 

elektroapgāde, siltumapgāde, ūdens apgāde). Vienlaikus šāds notikums var izraisīt plašu sabiedrisko 

rezonansi, kas var pārtapt sabiedriskās nekārtībās. Ēkas un būvju sabrukšana vērtējama kā vidējs risks 

ar vidēju varbūtību.

Pēc pieejamās informācijas pēdējo gadu laikā nav sabrukušas ēkas un būves, kurās būtu cietuši 

cilvēki.

21



3. Kopsavilkums par risku novērtēšanu

Dabas katastrofu saistīto risku scenāriji sīkāk netiek modelēti, jo  to apmērs, intensitāte un 

postījumi nav pastāvīgi un ir mainīgi atkarībā no klimatiskajiem apstākļiem. Visaptveroša šo risku 

analīze veikta 2. nodaļā, zem katra riska uzskaitījuma. Lai neveidotos informācijas lieka dublēšanās, 

informācija no 2. nodaļas netiek pārnesta uz 3. nodaļu. Risku scenāriju modelēšana veikta 

tehnogēnajiem riskiem, kuriem iespējams izmodelēt seku scenārijus.

Mežu un kūdras purvu ugunsgrēki

Teritorijas ar paaugstinātu mežu ugunsbīstamību skatīt Pielikumā Nr. 18. Tālāk Pielikumā Nr. 19 

norādīta meža ugunsgrēku statistika, ko apkopojusi Valsts meža dienests (VMD) no 2013. līdz 2018. 

gadam (meža ugunsgrēki iezīmēti ar sarkanajiem punktiem).

Pēc kartes var secināt, ka Jēkabpils novada teritorijā (Sēlijas virsmežniecība) piecu gadu periodā 

ir fiksēti dažāda izmēra mežu ugunsgrēki, tomēr situācija nav uzskatāma par kritisku. Par kritisku 

situācija uzskatāma Rīgas reģionālajā virsmežniecībā un Dienvidlatgales virsmežniecībā.

Radiācijas negadījumi vai incidenti

Par rīcību radiācijas avāriju gadījumos atbild Valsts vides dienesta Radiācijas drošības centrs. 

Inspekcijas nodaļas Operatīvās brīdināšanas grupa (OBG) nodrošina kodolnegadījumu izziņošanas 24 

stundu operatīvo gatavību, veic sakaru punkta funkcijas saskaņā ar Konvenciju par kodolnegadījumu 

operatīvu izziņošanu un ES ECURIE sistēmu. Sektors nodrošina iespēju jebkurā diennakts stundā 

saņemt konsultācijas radiācijas drošības jautājum os un vajadzības gadījumos organizē RDC operatīvās 

reaģēšanas vienības izsaukšanu. Operatīvās brīdināšanas grupas (OBG) galvenais uzdevums ir 

nodrošināt nepārtrauktu sekošanu radiācijas drošībai valstī, kā arī ar to saistītiem notikumiem ārvalstīs. 

A r to saistīti trīs galvenie darbības virzieni:

• nepārtraukti nodrošināt iekšzemes un starptautiskā kontaktpunkta funkcijas;

• uzturēt un sekot radiācijas monitoringa un agrās brīdināšanas sistēmai;

• kontrolēt radioaktīvo kravu kustību valstī un uz ES ārējām robežām.

22



Informāciju par bīstamajiem objektiem skatīt 2. nodaļa 7. tabula Valsts nozīmes jonizējoša 

starojuma objekti Latvijā.

Avārijas komunālajos tīklos un energoapgādes sistēmās

Pie komunālo tīklu avārijām ietilpst siltumapgādes sistēmas, gāzes apgādes sistēmas, ūdens 

apgādes un kanalizācijas sistēmas, un elektrotīklu bojājumi. Visu šo sistēmu bojājumi saistīti ar 

iedzīvotāju ikdienas dzīves traucējumiem un dzīves kvalitātes pasliktināšanos. Sīkāku informāciju 

skatīt 2. nodaļā.

Bojājumi ūdensapgādes sistēmās saistīti ar avārijām ūdensapgādes urbumos, ūdens apstrādes 

stacijās (ŪAS) un ūdens padeves sistēmās. Bojājumi ūdensapgādes urbumos un ūdens padeves sistēmās 

var novest pie dzeramā ūdens neesamības pagastos, kur tiek nodrošināta centrālā ūdensapgāde.

Jebkuras komunālo tīklu avārijas jānovērš pēc iespējas ātrāk. Cauruļvadu bojājums operatīvi 

jāidentificē un jālikvidē, lai samazinātu laika periodu, kurā iedzīvotāji paliekbez attiecīgā pakalpojuma.

Bīstamas infekciju slimības un masveida saindēšanās

Pēc Slimību profilakses un kontroles centra (SPKC) datiem5, pie infekcijas slimībām pieskaitāmi: 

adenovīrusi, A hepatīts, anoģenitālās herpes, B hepatīts, C hepatīts, kampilobakterioze, difterija, 

epidēmiskais parotīts, ērču encefalīts, gonoreja, gripa, hlamidioze, kandidoze, kreicfelda - Jakoba 

slimība u.c 6. Kopumā Latvijā identificētas -4 0  infekcijas slimības un katrai no tām ir savi simptomi, 

izplatīšanās veids, vakcinēšanās un izvairīšanās iespējas. Infekcijas gadījumā jāievēro higiēnas prasības 

un jāgriežas pēc medicīniskās palīdzības. Infekcijas slimību uzliesmojuma gadījumā izvairīties no 

publiskām vietām, sekot līdzi informācijai publiskajos sakaru tīklos un ievērot operatīvo dienestu 

norādījumus. Papildinformāciju skatīt 2. nodaļā.

5 Slim ību profilakses un kontroles centrs. E pidem ioloģijas biļeteni. 02 .04.2020.

6 R īgas austrumu klīniskā universitātes slimnīca. Infekcijas slimības: to pazīm es, inficēšanās riski, ārstēšana. 10.04.2017.

23



Dzīvnieku masveida saslimšana un dzīvniekiem bīstamu infekcijas slimību, un augiem
kaitīgo organismu uzliesmojumi

Latvijas teritorijā ir aktuāla Āfrikas cūku mēra (ĀCM) izplatīšanās. Pašlaik praktiski visa Latvijas 

teritorija ir skarta ar ĀCM  un ir iekļauta 2. riska teritorijā (karantīnas inficētā teritorija).

ĀCM  skartās teritorijas uz 20.08.2019. skatīt Pielikumu Nr. 20.

Karantīnas inficētā teritorija (2. riska teritorija) iekļauj šādus aizliegumus:

• aizliegts izvest mājas un meža cūkas, izņemot gadījumus, kuru nosacījumi 

noteikti Komisijas īstenošanas Lēmumā 2014/709/ES;

• aizliegts izvest no karantīnas inficētās teritorijas savvaļas meža cūkas gaļu, subproduktus 

(aknas, nieres u.c.), maltu gaļu, svaigas gaļas izstrādājumus (kupāti, šašliks, marinēta gaļa

u.c.) un produktus, kas satur savvaļas meža cūku gaļu (kūpināta cūkgaļa, desas, cīsiņi), 

izņemot gadījumus, kuru nosacījumi noteikti Komisijas īstenošanas Lēmumā 2014/709/ES:

• cūku turēšanas novietnēs jāievēro bioloģiskās drošības pasākumi;

• nekavējoties jāziņo par cūku saslimšanas gadījumiem;

• dzīvnieku izcelsmes blakusproduktu t.sk. cūku līķu savākšanu un iznīcināšanu jāveic 

atbilstoši noteiktajām prasībām;

• jāveic visi pasākumi, kurus nosaka PVD.

Ēku un būvju sabrukšana

Būvniecības valsts kontroles birojs (BVKB) veic būvdarbu valsts kontroli un būvju 

ekspluatācijas uzraudzību, organizē ekspertīzes un piešķir patstāvīgās prakses tiesības, kā arī veic 

patstāvīgās prakses uzraudzību. Viena no BVKB funkcijām ir nodrošināt publisko ēku ekspluatācijas 

uzraudzību. BVKB ēku ekspluatācijas uzraudzības interaktīvajā kartē7 redzamas tās publiskās ēkas, 

kurās veiktas ekspluatācijas pārbaudes. Ekspluatācijas kontrolē fiksētais tiek norādīts atzinumā, kurā 

tiek sniegts būvinspektora vērtējums par ēkas būtiskajām prasībām: ēkas mehāniskā stiprība un 

stabilitāte, lietošanas drošība un vides pieejamība un patvaļīga būvniecība.

Pēc interaktīvās kartes var secināt, ka ēku stāvoklis tiek iedalīts trijās kategorijās:

7 B ūvniecības valsts kontroles birojs. Ēku ekspluatācijas uzraudzības interaktīvā karte. 12.10.2020. 
https://www.bvkb.gov.lv/lv/eku-ekspluataciias-uzraudzibas-interaktiva-karte

24

https://www.bvkb.gov.lv/lv/eku-ekspluatacijas-uzraudzibas-interaktiva-karte


• Ekspluatācija pilnīgi vai daļēji jāpārtrauc (kartē atzīmēts sarkanā krāsā);

• Drošība jāuzlabo. Konstatēti trūkumi, kas ietekmē ēkas drošumu (kartē atzīmēts dzeltenā 

krāsā);

• Ēka teicamā vai labā stāvoklī (kartē atzīmēts zaļā krāsā).

Jēkabpils novada teritorijā ekspluatācijas kontrole veikta 37 sabiedriskajām ēkām (skolas, 

bērnudārzi, kultūras nami, pilis u.c.) laika periodā no 2016. -  2018. gadam. No pārbaudītajām ēkām 

konstatēts, ka:

• 3 ēkās jāuzlabo drošība, j o ir konstatēti trūkumi, kas ietekmē ēkas drošumu;

• 34 ēkas ir teicamā vai labā stāvoklī.

Jēkabpils novada teritorijas publisko ēku ekspluatācijas kontroles interaktīvā karte apskatāma 

Pielikumā Nr. 21.

Pēc šīs informācijas var secināt, ka Jēkabpils novada teritorijas publiskās ēkas ir labā vai pat 

teicamā stāvoklī, kas līdz ar to samazina risku, kas saistīts ar ēku un būvju sabrukšanu.

Risku matrica

Kvalitatīvajā riska novērtēšanā izmantota risku matrica. Risku matrica izveidota, par pamatu 

ņemot VUGD Civilās aizsardzības pārvaldes “Pašvaldību Civilās aizsardzības plāna” informatīvo 

materiālu, kas sagatavots 2018. gada 24. aprīlī. Riska matricu izmanto riska novērtēšanas laikā, lai 

noteiktu riska līmeni, ņemot vērā varbūtības vai varbūtības kategoriju pret seku smaguma kategorijām. 

Šis ir vienkāršs mehānisms, kas palielina riska pamanāmību un palīdz atbildīgajām iestādēm lēmumu 

pieņemšanā. Risku matricā iekļauti visi iepriekšminētie riski.

25



Jēkabpils novada teritorijas risku matrica

Varbūtība ļ Maznozīmīgs risks Nozīmīgs risks Vidējs risks Augsts risks Ļoti augsts risks

Ļoti
augsta

1 x  gada un 
biežāk

4. M ežu  un kūdras purvu 
ugunsgrēki

Augsta
1 x  1 -  15 

gadiem

7. Transporta avārijas 
11. Sabiedriskās 

nekārtības

8 . A vārijas kom unālajos 
tīk los un energoapgādes 

sistēm ās  
10. D zīvn iek u  m asveida  

saslim šana un dzīvn iek iem  
bīstam u in fekcijas slim ību, 

un augiem  kaitīgo  
organism u uzliesm ojum i

3. Plūdi

Vidēja
1 x  n o  16 -  
50  gadiem

1. Vētra, lietus gāzes, 
snigšana, apledojum s un  

putenis 
5. B īstam o v ie lu  noplūde  

14. Ēku un būvju sabrukšana

9. B īstam as in fekciju  slim ības 
un m asveida  
saindēšanās

Zema
1 x  no  51 -  
1 0 0  gadiem

6 . R adiācijas negadījum s vai 
incidents  

12. Terora akti

13. Karš, m ilitārs iebrukum s 
va i to  draudi

Ļoti
zems

R etāk kā 1 x  
1 0 0  gados

2. Z em estrīces

26



Ievainotie/
cietu šie

1 0  līdz 1 0 0 1 0 1  līdz 1 0 0 0 1001 līd z  5000 5001 līd z  10 000
Vairak par 10 

0 0 0

N ā v es
gadījum i

1 līd z  1 0 1 1  līd z  1 0 0 101 līd z  500 501 līd z  1000 V airāk par 1000

M ateriālie
zaudējum i

50  tūkst, līdz 100 
tūkst.

1 0 0  tūkst, līdz 1 m ilj. 1 m ilj. līd z  1 0  m ilj. 1 0  m ilj. līd z  1 0 0  m ilj.
V airāk par 100  

m ilj.

K aitējum s
v id e i

50  tūkst, līdz 100  
tūkst.

1 0 0  tūkst, līdz 1 m ilj. 1 m ilj. līd z  1 0  m ilj. 1 0  m ilj. līd z  1 0 0  m ilj.
V airāk par 100  

m ilj.

Saslim ušie M azāk par 5 % 5-15% 15-20% 21-35% V airāk par 35%

Pārvietotās
personas

1 0  līdz 1 0 0 1 0 1  līdz 1 0 0 0 1001 līd z  5000 5001 līd z  10 000
Vairāk par 10 

0 0 0

S ek a s Mazn ozīmīgas Nozīmīgas Vidējas Smagas Katastrofālas

27



4. Preventīvie, gatavības, reaģēšanas un seku likvidēšanas pasākumi atsevišķi katram riskam

1. tabula

Vētra, lietus gāzes, snigšana, apledojums, putenis

Nr. 
P k.

Pasākum a nosaukum s
Izpildes
term iņš

Lēm um a
pieņēm ējs

Par izp ild i atbildīga  
institūcija

Izpildītāji

Pasākum a  
apzīm ējum s 

(trigrafs)*  
saskaņā ar 

N A T O  krīžu  
reaģēšanas 

sistēm as  
rokasgrām atu

P reventīv ie un gatavības pasākum i

1.
O peratīvas inform ācijās nodošana V U G D  Operatīvas 
vadības pārvaldei par m eteoroloģiskajiem  apstākļiem

P astāvīgi

Latvijas V ides, 
ģeo loģ ija s un  

m eteoroloģijas  
centrs

Latvijas V ides, 
ģeo loģ ijas un 

m eteoroloģijas centrs

L atvijas V ides, 
ģeo loģ ija s un 

m eteoroloģijas centrs

2 . V U G D  Z em gales reģiona brigādes inform ēšana par saņem to  
brīdinājumu

3 0  m in

V U G D
Operatīvās

vadības
pārvalde

V U G D  O peratīvās 
vadības pārvalde

Z R B  zvanu  centrs
-

3. L ēm um u p ieņem šana par veicam ajiem  darbiem 4 0  min
Z em gales  

reģiona brigādes 
kom andieris

V U G D  Z em gales  
reģiona brigāde

B rigādes kom andieris 
va i persona, kas viņu  

a izv ieto
-

4.
V U G D  Jēkabpils daļa, A kn īstes posten is un V iesītes  

posten is
50  m in

Z em gales  
reģiona brigādes 

kom andieris

V U G D  Z em gales  
reģiona brigāde

B rigādes kom andieris 
va i persona, kas viņu  

a izv ieto

5.
Iedzīvotāju  inform ēšana par iespējam iem  katastrofas 

draudiem
N o  40  m in. 

līd z  2  stundān

Z em gales  
reģiona brigādes 

kom andieris

V U G D  Z em gales  
reģiona brigāde

R adio, T V , in tem ets  
u.c. sakaru m ēdiji -

28



6 .
A ttiec īgu  avarijas brigāžu un iesa istām o dienestu  
brīdināšana par gatavību avārijas darbu veikšanai

2  stundas
Z em gales  

reģiona brigādes 
kom andieris

V U G D  Z em gales  
reģiona brigāde

D ispečers
-

7.
Sagatavošanās neatliekam ās m ed icīn iskās palīdzības  

sn iegšanai
P astāvīgi

Steidzam ās
m ed icīn iskās

palīdzības
punkta

personāls

Jēkabpils reģionālā  
slim nīca

M edicīn iskais
personāls

-

8 .
Jēkabpils novada c iv ilā s  aizsardzības kom isijas  

priekšsēdētāja inform ēšana
2  stundas

Z em gales  
reģiona brigādes 

kom andieris

V U G D  Z em gales  
reģiona brigāde

B rigādes kom andieris 
va i persona, kas viņu  

aizv ieto
-

9.
V U G D  Z em ga les reģiona brigādes V U G D  Jēkabpils daļa, 

A knīstes p osten is un V iesītes  posten is personāla  
inform ēšana

2  stundas
Z em gales  

reģiona brigādes 
kom andieris

V U G D  Z em gales  
reģiona brigāde

D ispečers
-

1 0 .
V U G D  Z em ga les reģiona brigādes V U G D  Jēkabpils daļa, 
A knīstes p osten is un V iesītes  posten is rezerves tehnikas un 

aprīkojum a ieslēgšan a  kaujas aprēķinā
~ 2  stundas

Z em gales  
reģiona brigādes 

kom andieris

V U G D  Z em gales  
reģiona brigādes 

V U G D  Jēkabpils 
daļa, A knīstes posten is  

un V iesītes  posten is

V U G D  Z em gales  
reģiona brigādes 

V U G D  Jēkabpils daļa, 
A knīstes posten is un  

V iesītes  posten is
-

R eaģe šanas un seku likvidēšanas pasākum i

1.
Operatīvās inform ācijās nodošana V U G D  O peratīvās 
vadības pārvaldei par m eteoroloģiskajiem  apstākļiem P astāvīgi

Latvijas V id es, 
ģeo loģ ija s un  

m eteoroloģijas  
centrs

Latvijas V ides, 
ģeo loģ ija s un  

m eteoroloģ ijas centrs

Latvijas V ides, 
ģeo loģ ija s un  

m eteoroloģ ijas centrs

2 .
V U G D  Z em ga les reģiona brigādes inform ēšana par saņem to  

brīdinājum u
3 m in

V U G D
Operatīvās

vadības
pārvalde

V U G D  O peratīvās 
vadības pārvalde

D ispečers
-

3.
V U G D  Z em ga les reģiona brigādes V U G D  Jēkabpils daļa, 

A knīstes posten is un V iesītes  p osten is izsūtīšana uz  
izsaukum a vietu

1 0  m in
Z em gales  

reģiona brigādes 
kom andieris

V U G D  Z em gales  
reģiona brigādes 

V U G D  Jēkabpils 
daļa, A knīstes posten is  

un V iesītes  posten is
D ispečers

-

29



4. Seku likvidēšanas neatliekam o pasakum u veikšana P astāvīgi
Posteņa

kom andieris

V U G D  Z em gales  
reģiona brigādes 

V U G D  Jēkabpils 
daļa, A knīstes posten is  

un V iesītes  p osten is

V U G D  Z em gales  
reģiona brigādes 

V U G D  Jēkabpils daļa, 
A knīstes posten is un 

V iesītes  posten is
-

5.

C A  kom isijas priekšsēdētāja inform ēšana par operatīvo  
situāciju

30  m in
Posteņa

kom andieris

V U G D  Z em gales  
reģiona brigādes 

V U G D  Jēkabpils 
daļa, A knīstes posten is  

un V iesītes  posten is

Posteņa kom andieris
-

6 . C A  kom isijas sapulcināšana
Pēc n ep iec ie 

šam ības
C A  kom isijas  
priekšsēdētājs

C A  kom isija
K om isijas

priekšsēdētājs

7. C itu avārijas d ienestu  iesaistīšana un /vai V U G D  Z em gales  
reģiona brigādes daļu iesaistīšana

1 - 2

stundas
Posteņa

kom andieris

V U G D  Z em gales  
reģiona brigādes 

V U G D  Jēkabpils 
daļa, A knīstes posten is  

un V iesītes p osten is

D ispečers
-

8 . C n ep ieciešam o  resursu iesaistīšana glābšanas darbos
1 - 2

stundas
C A  kom isijas  
priekšsēdētājs

C A  kom isija K om isijas locek ļi -

9.
Pirm ās, neatliekam ās un sp ecia lizētās neatliekam ās  

m edicīn iskās palīdzības sn iegšana cietušajiem
P astāvīgi

N M P
darbinieki

Jēkabpils reģionālā  
slim nīca  va i cita  
tuvākā slim nīca

M edicīn iskais
personāls -

1 0 . Sociā lās palīdzības sn iegšana cietušajiem 1 nedēļa

P siholoģ iskās  
un 

sociā lās  
palīdzības  

atbalsta grupa

P sih o loģ isk ās un 
sociālās palīdzības 

atbalsta grupa

P sih o loģ isk ās un 
sociā lās palīdzības 

atbalsta grupa -

1 1 . Inform ācijas par radītajiem  zaudējum iem  apkopošana 1 m ēn esis
C A  kom isijas  
priekšsēdētājs

Pašvaldība Pašvaldība -

2. tabula
30



Zemestrīce

Nr.
P-k.

Pasākum a nosaukum s
Izpildes
ten n iņ š

L ēm um a
pieņēm ējs

Par izp ild i atbildīgā  
institūcija

Izpildītāji

Pasākum a  
apzīm ējum s  

(trigrafs)*  
saskaņā ar 

N A T O  krīžu  
reaģēšanas 

sistēm as  
rokasgrām atu

Preventīvie un gatavības pasākum i

1 . Inform ācijās saņem šana par iespējam o zem estrīci Pastāvīgi

Latvijas V ides, 
ģeo loģ ija s un  

m eteoroloģijas  
centrs

Latvijas V id es, ģeo loģ ijas  
un m eteoroloģijas centrs

Latvijas V id es, 
ģeo loģ ija s un 

m eteoroloģijas centrs -

2 . V U G D  O peratīvās vadības pārvaldes inform ēšana par 
iespējam o zem estrīci

1 0  m in

Latvijas V ides, 
ģeo loģ ija s un  

m eteoroloģijas  
centrs

Latvijas V id es, ģeo loģ ijas  
un m eteoroloģijas centrs

Latvijas V ides, 
ģeo loģ ija s un 

m eteoroloģijas centrs

3.
V U G D  Z em ga les reģiona brigādes V U G D  Jēkabpils daļa, 

A knīstes posten is un V iesītes  p osten is inform ēšana par 
saņem to brīdinājumu

2 0  m in
Z em gales reģiona  

brigādes 
kom andieris

V U G D  O peratīvās 
vadības pārvalde

D isp ečers
-

4.
C iv ilās aizsardzības kom isijas priekšsēdētāja inform ēšana  

par iespējam iem  draudiem
4 0  m in Z em gales reģiona  

brigādes 
kom andieris

V U G D  Z em ga les reģiona  
brigādes V U G D  

Jēkabpils daļa, A knīstes  
p osten is un V iesītes  

posten is
P osteņa kom andieris

-

31



5.
A /S  Sadales tīk ls, avārijas brigāžu bndinašana par gatavību  

iespējam ās zem estrīces gadījum ā
1 stundas

Posteņa
kom andieris

V U G D  Z em ga les reģiona  
brigādes V U G D  

Jēkabpils daļa, A knīstes  
posten is un V iesītes  

posten is

P osteņa kom andieris
-

6 .
N ovad a  teritorijā e so šo  H E S un D U S  brīdināšana par 

iespējam o zem estrīci
1,5 stundas

C A
kom isijas

priekšsēdētājs
Jēkabpils novada dom e

Izpilddirektors, 
Pagastu pārvalžu  

vadītāji
-

7.
Iedzīvotāju  apziņošana un brīdināšana par evakuācijas 
gatavību no b īstam ās zonas, kur iespējam a ind īgu  v ie lu  

noplūde zem estrīces gadījum ā
2  stundas

Posteņa
kom andieris

C iv ilās  
aizsardzības kom isija  

V U G D  Z em gales reģiona  
brigādes V U G D  

Jēkabpils daļa, A knīstes  
posten is un V iesītes  

posten is

A tb ild īgā persona  
D ispečers

-

8 .
Iedzīvotāju  inform ēšana par iespējam ajiem  draudiem  un 

rīcību
3 stundas

Posteņa
kom andieris

V U G D  Z em ga les reģiona  
brigādes V U G D  

Jēkabpils daļa, A knīstes  
posten is un V iesītes  

posten is

R adio, T V , in tem ets  
u.c. sakaru m ēdiji

-

R eaģēšanas un seku likvidēšanas pasākum i

1.

Inform ācijas saņem šana par zem estrīces radītajām sekām , 
apstrādāšana, glābšanas dienestu , operatīvo d ienestu  un 

pašvald ību  inform ēšana
1 0  m in

Z em gales reģiona  
brigādes 

kom andieris

V U G D  Z em ga les reģiona  
brigādes V U G D  

Jēkabpils daļa, A knīstes  
posten is un V iesītes  

posten is

D ispečers
-

2 . V U G D  tuvāko struktūrvienību, dienestu  un avārijas brigāžu  
iesaistīšana reaģēšanā

3 0  m in
Z em gales reģiona  

brigādes 
kom andieris

V U G D  Z em ga les reģiona  
brigādes V U G D  Jēkabpils 
daļa, A knīstes p osten is un  

V iesīte s  posten is

D isp ečers

3.
Situācijas apzināšana, novērtēšana un nep ieciešam o  

papildus resursu noteikšana
1 stunda

Posteņa
kom andieris

V U G D  Z em ga les reģiona  
brigādes V U G D  Jēkabpils 
daļa, A knīstes p osten is un  

V iesīte s  posten is

Posteņa vecākā  
am atpersona

32



4.
C iv ilās aizsardzības kom isijas priekšsēdētāja inform ēšana  

par zem estrīces radītajām sekām  un n ep ieciešam īb u  iesa istīt 
novadu c iv ilā s aizsardzības resursus

1 stunda
Posteņa

kom andieris

V U G D  Z em ga les reģiona  
brigādes V U G D  Jēkabpils 
dala, A knīstes p osten is un 

V iesīte s  posten is

Posteņa kom andieris

5. C iv ilās aizsardzības k om isijas locek ļu  apziņošana un  
sasaukšana

1,5 stundas
C A

kom isijas
priekšsēdētājs

C iv ilās aizsardzības 
kom isijas priekšsēdētājs

C iv ilās aizsardzības 
kom isijas sekretāre -

6 .
Iedzīvotāju  inform ēšana par situāciju un veicam ajiem  

pasākum iem .
2  stundas

Posteņa
kom andieris

V U G D  Z em ga les reģiona  
brigādes V U G D  Jēkabpils 
daļa, A knīstes p osten is un  

V iesīte s  posten is

R adio, T V , internēts 
u.c. sakaru m ēdiji

7.
C iv ilās aizsardzības n ep ieciešam o resursu iesaistīšana  

glābšanas darbos
2,5 stundas

C A
kom isijas

priekšsēdētājs

C iv ilās aizsardzības 
kom isija

C iv ilās aizsardzības 
kom isijas locek li -

8 .
N eatliek am o pasākum u organizēšana un veikšana. Seku  

likvidēšana
3 stundas

C A
kom isijas

priekšsēdētājs

C iv ilās aizsardzības 
kom isija

V U G D  un C iti resursi
-

9. N eatliek am ās m ed icīn iskās palīdzības sniegšana. 
C ietušo šķirošana

P ēc
n ep iecieša

tnības

N M P
darbinieki

Jēkabpils reģionālā  
slim nīca va i cita slim nīca

M edicīn iskais
personāls -

1 0 . P sih o loģ isk ās palīdzības sn iegšana iedzīvotājiem
P ēc

n ep iecieša
m ības

P sih o loģ isk ā  s un  
sociā lās palīdzības 

atbalsta grupa

P sih o loģ isk ās un sociā lās  
palīdzības atbalsta grupa

P sih o loģ isk ās un 
sociālās palīdzības 

atbalsta grupa

1 1 . C ietušo reģistrēšana un bojā gājušo identifikācija
P ēc

n ep iecieša
m ības

P olicijas
priekšnieks

V alsts po licijas V id zem es  
reģiona pārvalde, 

Jēkabpils iecirknis

V alsts policijas  
V id zem es reģiona  

pārvalde, Jēkabpils 
iecirknis

-

1 2 . C ilvēku  evakuācija, izm itināšana, aprūpe, īpašum a apsardze
P ēc

n ep iec ieša
m ības

P olicijas
priekšnieks

V alsts po licijas V id zem es  
reģiona pārvalde, 

Jēkabpils iecirknis

V alsts policijas  
V id zem es reģiona  

pārvalde, Jēkabpils 
iecirknis

-

13. Pretepidēm ijas un sanitāri h ig iēn isk o  pasākum u veikšana  
evakuēto un pārvietoto iedzīvotāju  vidū un katastrofas zonā.

Pēc
nep iec ieša

m ības

N M P
darbinieki

C iv ilās aizsardzības 
kom isija

M edicīn as personāls  
Speciālisti -

33



14.
Z em estrīces seku nodarīto zaudējum u novērtēšana un 

lēm um a pieņem šana par palīdzības sn iegšanu  iedzīvotājiem 1 m ēn esis
C A

kom isijas
C iv ilās aizsardzības 

kom isija

C iv ilās aizsardzības 
kom isijas locek ļi 
D o m es pārstāvji 

Speciālisti
(finansiālas, m ateriālas) priekšsēdētājs N ovad u  dom es -

34



3. tabula

Plūdi

Nr.
p.k.

Pasākum a nosaukum s Izpildes
term iņš

L ēm um a
pieņēm ējs

Par izp ild i atbildīga  
institūcija

Izpildītāji

Pasākum a  
apzīm ējum s 

(trigrafs)* 
saskaņā ar 

N A T O  krīžu  
reaģēšanas 

sistēm as 
rokasgrām atu

Preventīvie un gatavības pasakum i

1 .

Jēkabpils novada teritorijā uz upēm  e so šo  hidrotehnisko  
būvju īp ašn ieku / apsaim niekotāju un V U G D  pārstāvju  

ikgadējo sapulču  organizēšana. 
A pziņošanas shēm as precizēšana

L īdz 1. 
martam

Izpilddirektors N ovad a  dom e Izpilddirektors -

2 .

Iespējam o plūdu apdraudēto teritoriju apzināšana. 
K ontaktēšanās iespēju  noskaidrošana un fik sēšana  ar plūdos 

apdraudētajiem  iedzīvotājiem

L īdz 1. 
martam

Izpilddirektors N ovad a  dom e Izpilddirektors
-

3.
U pju h idrotehnisko būvju apsekošana un to tehniskā  

stāvokļa  noskaidrošana
L īdz 1. 
martam

Izpilddirektors N ovad a  dom e Izpilddirektors -

4. M eteoroloģiskās, sinoptiskās, h idroloģiskās inform ācijas 
saņem šana un analīze

Pastāvīgi LV Ģ M C Tuvākā m eteostacija Tuvākā m eteostacija
-

5.
L edus apstākļu un ūdens līm eņa svārstību m onitorings 

uzpludinājum os
Pastāvīgi

H ES  
atbildīgā persona

U zpludinājum u un H E S  
apsaim niekotāji

P ersonāls
-

6 .
Pasākum u veikšana saskaņā ar izstrādāto H E S drošum a 

program m u
P astāvīgi

H E S  
atbildīgā persona

U zpludinājum u un H E S  
apsaim niekotāji

Personāls

35



7. O peratīvo d ienestu  un attiecīgu  struktūrvienību inform ēšana 30  m in.
Z em ga les reģiona  

brigādes 
kom andieris

V U G D  Z em ga les reģiona  
brigādes V U G D  Jēkabpils 
daļa, A knīstes p osten is un  

V iesītes p osten is. Salas 
B U B

D ispečers -

8 . C iv ilās aizsardzības kom isijas priekšēdētāja inform ēšana 1 reizi dienā
Posteņa

kom andieris

V U G D  Z em ga les reģiona  
brigādes V U G D  Jēkabpils 
daļa, A knīstes p osten is un  

V iesīte s  posten is

Posteņa vecākā  
am atpersona

9.
Iedzīvotāju, kuri dzīvo  iespējam ā applūdes zonā, 

brīdināšana par plūdu draudiem  un iespējam o evakuāciju
Draudu

gadījum ā

C A
kom isijas

priekšsēdētājs
N ovad a  dom e Izpilddirektors

-

1 0 .
Pasākum u precizēšana par iedzīvotāju  un m ateriālo vērtību  

evakuācijas veikšanu , izv ietošan u  un īpašum a apsardzi
1 2  stundas

Posteņa
kom andieris

V U G D  Z em ga les reģiona  
brigādes V U G D  Jēkabpils 
daļa, A knīstes p osten is un  

V iesītes  p osten is. Salas 
B U B

Posteņa vecākā  
am atpersona

-

1 1 .
Iedzīvotāju, m ājlopu un m ateriālo vērtību evakuācija no  

iespējam ās applūdes zonas
24  stundas

Posteņa
kom andieris

V U G D  Z em ga les reģiona  
brigādes V U G D  Jēkabpils 
daļa, A knīstes p osten is un  

V iesītes  p osten is. Salas 
B U B

Posteņa vecākā  
am atpersona

-

1 2 . Krasta dam bju nostiprināšana
3 - 4

dienas

C A
kom isijas

priekšsēdētājs

C iv ilās aizsardzības 
kom isija

K om isijas
priekšsēdētājs -

Rea 'ēšanas un seku likvidēšanas pasakm ni

1 . Inform ācijās nodošana operatīvajiem  dienestam  par ūdens 
līm eņ iem  un ledus kustību upēs

P astāvīgi
Z em ga les reģiona  

brigādes 
kom andieris

V U G D  Z em ga les reģiona  
brigādes V U G D  Jēkabpils 
daļa, A knīstes p osten is un  

V iesītes  p osten is. Salas 
B U B

D ispečers
-

36



2 .
N ovad a  c iv ila s  aizsardzības k om isijas priekšsēdētaja  

inform ēšana
1 stunda

P osteņa
kom andieris

V U G D  Z em ga les reģiona  
brigādes V U G D  Jēkabpils 
daļa, A knīstes p osten is un  

V iesīte s  posten is

Posteņa vecaka  
am atpersona

3. Izsaukum a saņem šana sakarā ar plūdiem

A tskaite no  
izsaukum a  

saņem šanas 
brīža

Posteņa
kom andieris

V U G D  Z em ga les reģiona  
brigādes V U G D  Jēkabpils 
daļa, A knīstes p osten is un  

V iesīte s  p osten is. Salas 
B U B

D ispečers
-

4.
G lābšanas darbu veikšana (iedzīvotāju  un m ājlopu  

evakuācija u .c)
Pēc

ierašanās
Posteņa

kom andieris

V U G D  Z em ga les reģiona  
brigādes V U G D  Jēkabpils 
daļa, A knīstes p osten is un 

V iesīte s  posten is

V U G D  attiecīgā  
posteņa personāls

-

5. C iv ilās aizsardzības kom isijas priekšnieka inform ēšana par 
situāciju  plūdu skartajās teritorijās

Pēc
n ep iecieša

nrības

Posteņa
kom andieris

V U G D  Z em ga les reģiona  
brigādes V U G D  Jēkabpils 
daļa, A knīstes p osten is un  

V iesīte s  posten is

A ttiecīgā  posteņa  
kom andieris

-

6 . C iv ilās aizsardzības kom isijas sapulcināšana
Pēc

n ep iecieša
nrības

C A
kom isijas

priekšsēdētājs

C iv ilās aizsardzības 
kom isijas priekšsēdētājs

C iv ilās aizsardzības 
kom isijas sekretāre -

7. N eatliekam ās m ed icīn isk ās palīdzības sn iegšana cietušajiem
Pēc

n ep iecieša
nrības

N M P
darbinieki

N eatliekam as nrediciniskas 
palīdzības dienests

Jēkabpils reģionālā  
slim nīcas personāls -

8 .
N ac ion ā lo  bruņoto spēku resursu iesaistīšana ledus 

uzlaušanā (spridzekļi u .c.)
6 - 8

stundas

C A
kom isijas

priekšsēdētājs

V U G D  Z em ga les reģiona  
brigādes V U G D  Jēkabpils 
daļa, A knīstes p osten is un  

V iesīte s  posten is
A ttiec īgā  posteņa  

kom andieris
-

37



9.
D arbības atjaunošana enerģētikas un kom unālajos 

uzņēm um os
2 - 4

dienas
T ehniskais

direktors
L atvenergo, Jēkabpils 

kom unālie pakalpojum i

Latvenergo  
darbinieki, Jēkabpils 

kom unālie  
pakalpojum i 
darbinieki, 
kom unālās 

saim niecības  
darbinieki

-

1 0 . Sociā lās palīdzības sn iegšana cietušajiem 1 nedēļa
N M P

darbinieki
C iv ilās aizsardzības 

kom isija
M edicīn as personāls 

Speciālisti

1 1 . Transporta kustības slēgšana plūdu skartajās vietās
Pēc

n ep iecieša
m ības

P olicijas
priekšnieks

V alsts policija
V P  V R P Jēkabpils 

iecirknis -

1 2 . E vakuēto iedzīvotāju  un m ājdzīvn ieku  izm itināšanas 
jautājum u risināšanā

Pēc
n ep iecieša

m ības

C A  
kom isijas  

priekšsēdētāj s

C iv ilās aizsardzības 
kom isija

C iv ilās aizsardzības 
kom isija -

13.
Inform ācijas apkopošana par plūdu rezultātā radītajiem  

zaudējum iem
1 m ēn esis

C A  
kom isijas  

priekšsēdētāj s

C iv ilās aizsardzības 
kom isija

C iv ilās aizsardzības 
kom isija -

38



4.tabula

Meža un purvu ugunsgrēki

Nr.
p.k.

Pasākum a nosaukum s
Izpildes
term iņš

Lēm um a
pieņēm ējs

Par izp ild i atbildīga  
institūcija

Izpildītāji

Pasākum a  
apzīm ējum s 

(trigrafs)*  
saskaņā ar 

N A T O  krīžu  
reaģēšanas 

sistēm as 
rokasgrām atu

P reventīv ie un gatavības pasakm ni

1. M ežu  ugunsnedroša laika posm a noteikšana

Atkaribā no  
laika  

apstākļiem  
konkrētajā  

gadā (parasti 
no m aija 

sākum a līdz  
septem brim )

V alsts m eža  
dienests

Z em kopības ministrija V alsts m eža  d ienests
-

2 . M ineralizēto  jo s lu  ierīkošana novadu  va lsts m ežu  m asīvos
Katru gadu  

n o 15. aprīļa
M ežkopības

vadītājs
V A S  Latvijas va lsts m eži

V idusdaugavas mi 
D ienviddaugavas  

reģion i -

3. N oteik to  ierobežojum u ievērošanas kontrole ugunsnedrošajā  
laika posm ā novada va lsts m ežos

Katru gadu  
n o 15. aprīļa

M ežkopības
vadītājs

V A S  Latvijas va lsts m eži
V idusdaugavas mi 
D ienviddaugavas  

reģion i -

39



4.
Sakaru uzturēšana ar V alsts m eža  dienesta atbildīgām  

personām P astāvīgi

Posteņa
kom andieris.
Operatīvais

dežurants

V U G D  Z em ga les reģiona  
brigādes V U G D  Jēkabpils 
daļa, A kn īstes p osten is un  

V iesītes p osten is. Salas 
B U B

D isp ečers
-

5.
C iv ilās aizsardzības kom isijas inform ēšana par gatavību  

m ežu  ugunsgrēku dzēšanai

L īdz  
ugunsnedroš 

ā laika 
periodam

V irsm ežzin is
V M D  Sēlijas 

virsm ežn iecība
Sēlijas

v irsm ežn iecības -

6 .
V U G D  gatavības nodrošināšana iesa istīties m ežu  

dzēšanas darbos pēc Sēlijas v irsm ežn iecība  pieprasījum a  
saskaņā ar m eža  dzēšanas plānu

D raudu
gadījum ā

V irsm ežzin is V U G D
A ttiecīgās daļas 

kom andieris

7. M eža  dzēšanas plāna izstrādāšana un saskaņošana ar C A K  
priekšsēdētāju un V U G D  V R B

P astāvīgi V irsm ežzin is
V M D  Sēlijas 

virsm ežn iecīb a
Sēlijas

v irsm ežn iecības
R eaģ ēšanas un seku likvidēšanas pasakum i

1 . Inform ācijās saņem šana par m eža  va i purva ugunsgrēku

A tskaite no  
izsaukum a  

saņem šanas 
brīža

Posteņa
kom andieris

V U G D  Z em ga les reģiona  
brigādes

D isp ečers
-

2 .
Inform ācijas nodošana V M D  Sēlijas v irsm ežn iecībai par 

m eža  va i kūdras purva ugunsgrēku novada teritorijā
2-3  m in.

Posteņa
kom andieris

V U G D  Z em ga les reģiona  
brigādes

V U G D  D ispečers, 
trešās personas,

U guns novērošanas 
tornis

-

3. Izbraukšana uz izsaukum a vietu . U gunsgrēka vietas  
izlūkošana. N e lie la s  degšanas platības dzēšana

5 -1 0  m in. V irsm ežzin is
V M D  Sēlijas 

virsm ežn iecība
Sēlijas

v irsm ežn iecības
-

4.
Tuvākās ugunsdzēsības stacijas izsūtīšana u z ugunsgrēka  

v ietu
3 0 -4 0  m in. V irsm ežzin is

V M D  Sēlijas 
virsm ežn iecība

Sēlijas 
v irsm ežn iecības  

ugunsgrēka dzēšanas 
vadītājs

-

5.
Latvijas V alsts m ežzinātnes institūta „S ilava” un “M eža  

pētīšanas stacija” pārvaldībā eso šo  m ežu  ugunsgrēku  
dzēšana ar pašu tehniku un cilvēkresursiem

3 0 -4 0  m in.
A tbild īgā
persona

“S ilva” un “M eža pētīšanas 
stacija”

D eleģētās personas
-

40



6 .
D abas aizsardzības pārvalde (L atgales reģionālā  pārvalde) 

pārvaldībā e so šo  m ežu  ugunsgrēku dzēšana ar pašu  tehniku  
un cilvēkresursiem

3 0 -4 0  m in.
A tbild īgā
persona

T eiču  rezervāts D eleģetas personas
-

7.
V U G D  struktūrvienību un citu  institūciju  (saskaņā ar 
noslēgtajiem  sadarbības dokum entiem ) iesaistīšana  

ugunsgrēka dzēšanā

1-1,5
stundas

V irsm ežzin is
V M D  Sēlijas 

virsm ežn iecīb a

Sēlijas 
v irsm ežn iecības  

ugunsgrēka dzēšanas  
vadītājs

-

8 .
C iv ilās aizsardzības kom isijas priekšsēdētāja inform ēšana  

par operatīvo situāciju  un n ep ieciešam ību  ugunsgrēka  
ierobežošanā iesa istīt resursus

P ēc lēm um a  
pieņem šan  

as
V irsm ežzin is

V M D  Sēlijas 
virsm ežn iecīb a

Sēlijas 
v irsm ežn iecības  

ugunsgrēka dzēšanas  
vadītājs

-

9. Iesaistīšana ugunsgrēka ierobežošanā
4-4,5

stundas

C A
kom isijas

priekšsēdētājs

C iv ilās aizsardzības 
kom isija

C iv ilās aizsardzības 
kom isija -

1 0 .
Iedzīvotāju  brīdināšana par ugunsgrēku, tā attīstību un 

iespējam o iedzīvotāju  evakuāciju  n o  bīstam ās zonas
2  stundas

C A
kom isijas

priekšsēdētājs
N ovad a  dom e Izpilddirektors

-

1 1 .
C iv ilās aizsardzības kom isijas sapulcināšana un operatīva  
situācijas izvērtēšana. Ierosinājum a par ārkārtas situācijas 

izsludināšanu izskatīšana

Pēc
n ep iecieša

m ības

C A
k om isijas

priekšsēdētājs

C iv ilās aizsardzības 
kom isija

C iv ilās aizsardzības 
k om isijas  

priekšsēdētājs

1 2 .

Z em kopības m inistra un V U G D  operatīvās vadības 
pārvaldes inform ēšana par ārkārtas situācijas izsludināšanu  

(konkrētajā teritorijā) sakarā ar m eža  vai kūdras purva 
ugunsgrēku

P ēc lēm um a  
pieņem šan  

as

V M D
atbildīgā
persona

C iv ilās aizsardzības 
kom isija

C iv ilās aizsardzības 
k om isijas  

priekšsēdētājs un 
V U G D  pārstāvis

13.
Ārkārtas situācijas atcelšana sakarā ar m eža  va i kūdras 

purva ugunsgrēku novada teritorijā

Pēc
ugunsgrēka
likvidēšanas

C A
k om isijas

priekšsēdētājs

C iv ilās aizsardzības 
kom isija

C iv ilās aizsardzības 
k om isijas  

priekšsēdētājs un 
V U G D  pārstāvis

-

14.
Z em kopības m inistra un V U G D  operatīvās vadības 

pārvaldes inform ēšana par ārkārtas situācijas atcelšanu

P ēc lēm um a  
pieņem šan  

as

V M D
atbildīgā
persona

C iv ilās aizsardzības 
kom isija

C iv ilās aizsardzības 
k om isijas  

priekšsēdētājs un 
V U G D  pārstāvis

15.
N eatliekam ās un specia lizētās neatliekam ās m edicīn iskās 

palīdzības sn iegšana
Pastāvīgi

N M P
darbinieki

N eatliekam as m edicīn iskās  
palīdzības d ienests

N M P

16. A S  “Latvijas 2 0  min. V irsm ežzin is V M D  Sēlijas Sēlijas

41



gāze” inform ēšana par m ežu  m i purvu ugunsgrēka  
iespējam o izp latīšanos dzelzceļa , m aģistrālo gāzes vadu  

aizsardzības zonā

virsm ežn iecīb a v irsm ežn iecīb as  
ugunsgrēka dzēšanas 

vadītājs
-

17.
U gunsgrēka rezultātā nodarīto zaudējum u novēršana. 
L ēm um a p ieņem šana par ugunsgrēka dzēšanas darbos 

iesa istīto  institūciju  izdevum u atlīdzināšanu

2 0  d ienu  
laikā

V M D
atbildīgā
persona

V alsts m ežu  d ienests
V alsts m ežu  dienesta  

ģenerāldirektors -

42



Autotransporta avārijas ar bīstamo vielu noplūdi

5. tabula

Nr. 
P k.

Pasākum a nosaukum s
Izpildes
term iņš

L ēm um a
pieņēm ējs

Par izp ild i atbildīga  
institūcija

Izpildītāji

Pasākum a  
apzīm ējum s 

(trigrafs)*  
saskaņā ar 

N A T O  krīžu  
reaģēšanas 

sistēm as  
rokasgrām atu

P reventīv ie un gatavības pasākum i

1. A u toceļu  uzturēšana saskaņā ar M K  noteikum u prasībām P astāvīgi A dm inistrācijā
A S  “Latvijas autoceļu  
uzturētājs”, pašvaldība

Jēkabpils ce ļu  rajons -

2 . B īstam o kravu pārvadātāju kontrole uz Latvijas autoceļiem P astāvīgi
A u tosatiksm es
departam ents

Satiksm es m inistrija
Autotransporta

direkcija -

R eaģ ēšanas un seku likvidēšanas uasakm ni

1.
Inform ācijas saņem šana par ce ļu  satiksm es negadījum u un  

autoceļiem
P astāvīgi

Posteņa
kom andieris

V U G D  Z em ga les reģiona  
brigādes V U G D  Jēkabpils 
daļa, A knīstes posten is un 

V iesītes  posten is

D ispečers
-

2 .
T uvākās V U G D  brigādes izbraukšana uz notikum a vietu. 

V alsts po licijas un n ep ieciešam ības gadījum ā arī 
N eatliek am ās m ed icīn iskās palīdzības inform ēšana

2  m in.
Posteņa

kom andieris

V U G D  Z em ga les reģiona  
brigādes V U G D  Jēkabpils 
daļa, A knīstes p osten is un 

V iesītes  posten is
D ispečers

-

43



3.

Ierašanās notikuma vietā. Situācijas noskaidrošana. 
Informācijas par pārvadājamo (noplūdušo) ķīmisko vielu, 

tās daudzumu u.t.t. nodošana. Konkrētas palīdzības 
pieprasīšana

15-40 min Posteņa
komandieris

VUGD Zemgales reģiona 
brigādes VUGD Jēkabpils 
daļa, Aknīstes postenis un 

Viesītes postenis

Posteņa komandieris -

4.

Ķīmiskās vielas bīstamo parametru, bīstamības zonas, 
personāla aizsardzības un veicamo pasākumu noskaidrošana 

un informācijas nodošana VUGD struktūrvienībai 
izsaukuma vietā

20-45 min Posteņa
komandieris

VUGD Zemgales reģiona 
brigādes VUGD Jēkabpils 
daļa, Aknīstes postenis un 

Viesītes postenis

Dispečeri

5. Ķīmiskās vielas izplūšanas ierobežošana un noplūdes 
likvidēšana

Pēc
nepiecieša

mības

VUGD
brigāde

VUGD Zemgales reģiona 
brigādes VUGD Jēkabpils 
daļa, Aknīstes postenis un 

Viesītes postenis

VUGD darbinieki

6. VVD RVP informēšana par ceļu satiksmes negadījuma 
faktu un situāciju notikuma vietā 20-45 min Posteņa

komandieris
VUGD Zemgales reģiona 

brigāde Dispečers -

7. VUGD struktūrvienību izsūtīšana uz izsaukuma vietu (ja 
nepieciešana palīdzība avārijas seku likvidācijas darbos)

25-50 min. Posteņa
komandieris

VUGD Zemgales reģiona 
brigāde Dispečers -

8.
Civilās aizsardzības komisijas priekšsēdētāja informēšana ar 

notikušo ceļu satiksmes negadījumu un nepieciešamību 
iesaistīt resursus (konkrēti kādus)

25-50 min Posteņa
komandieris

VUGD Zemgales reģiona 
brigādes VUGD Jēkabpils 
daļa, Aknīstes postenis un 

Viesītes postenis

VUGD Zemgales 
reģiona brigādes 

VUGD Jēkabpils 
daļa, Aknīstes 

postenis un Viesītes 
postenis komandieris

9.
Autotransporta kustības ierobežošana. Avārijas tuvuma 

esošo māju iedzīvotāju informēšana par iespējamo 
apdraudējumu un viņu turpmāko rīcību

35-60 min Inspektori Valsts policija VP VRP Jēkabpils 
iecirknis -

10. Neatliekamas medicīniskās palīdzības sniegšana cietušajiem
Pēc

nepiecieša
mības

NMP
darbinieki NMPD Jēkabpils reģionālā 

slimnīcas personāls -

11. Seku likvidēšanas neatliekamo pasākumu veikšana
Līdz seku 

likvidēšanas 
beigām

Apmācīts
personāls

Valsts vides dienests; 
pašvaldība

Daugavpils reģionālā 
vides pārvalde; 

iesaistītās finnas, kas 
nodarbojas ar

44



ķīmisko vielu 
savākšanu un 

utilizāciju; novada 
teritoriļas CA resursi

12.

Ceļu satiksmes negadījuma rezultātā nodarīto zaudējumu 
novēršana. Ceļu satiksmes negadījuma vainīgo 

noskaidrošana. Seku likvidēšanas darbos iesaistīto CA 
resursu īpašniekiem (valdītājiem) radīto izdevumu 

atlīdzināšanas jautājumu kārtošana

1 mēnesis Inspektori
Valsts vides dienests; VP 

Jēkabpils policijas iecirknis, 
pašvaldības

Policijas darbinieki
-

45



6 .ta b u la

Radiācijas negadījums vai incidents

Nr.
P-k.

Pasakmna nosaukums Izpildes
termiņš

Lēmuma
pieņēmējs

Par izpildi atbildīgā 
institūcija Izpildītāji

Pasākuma 
apzīmējums 
(trigrafs)* 
saskaņā ar 

NATO krīžu 
reaģēšanas 

sistēmas 
rokasgrāmatu

Preventīvie un gatavības pasākumi

1.
Dozimetriskas kontroles veikšana noteiktajos mērīšanas 

punktos Pastāvīgi Operatīvais
dežurants

VVD radiācijas drošības 
centrs Operatīvais dežurants -

2.
Pēc informācijas saņemšanas par radiācijas situāciju un 
Valsts ĀSOK rīkojuma daļas personālsastāvs darbojas 

saskaņā ar Valsts CA plānu
Pastāvīgi VUGD OVP VUGD OVP Atbildīga amatpersona -

3. Iedzīvotāju informēšana par iespējamo radioaktīvo 
piesārņojumu un veicamajiem aizsardzības pasākumiem 1 stunda Posteņa

komandieris

VUGD Zemgales reģiona 
brigādes VUGD  

Jēkabpils daļa, Aknīstes 
postenis un Viesītes 

postenis

VUGD attiecīgās daļas 
komandieris -

Reaģēšanas un seku likvidēšanas pasākumi

1.
Informācijās, par kodolavariju, kas var ietekmet radiacijas 

drošību Latvijā, saņemšana un novērtēšana
10 min. Operatīvais

dežurants
VVD radiacijas drošības 

centrs
Radiacijas drošības 

centra darbinieki

46



2.
Ziņošana ārkārtējo situāciju operatīvās komisijas 

priekšsēdētājam par nepieciešamību izsludināt ārkārtējo 
situāciju

10 min. Posteņa
komandieris

VUGD Zemgales reģiona 
brigādes VUGD  

Jēkabpils daļa, Aknīstes 
postenis un Viesītes 

postenis

VUGD attiecīgas daļas 
komandieris -

3. Institūciju, pašvaldību, dienestu un komercsabiedrību 
apziņošana 1 stunda Posteņa

komandieris

VUGD Zemgales reģiona 
brigādes VUGD  

Jēkabpils daļa, Aknīstes 
postenis un Viesītes 

postenis

VUGD attiecīgās daļas 
komandieris -

4.
Iedzīvotāju brīdināšana un informācijas sniegšana par 

avārijas attīstību un aizsardzības pasākumiem (joda 
profdakse, paslēpšanās telpās u.c.)

1 stunda Posteņa
komandieris

VUGD Zemgales reģiona 
brigādes VUGD  

Jēkabpils daļa, Aknīstes 
postenis un Viesītes 

postenis

VUGD attiecīgās daļas 
komandieris

-

5.
Preses konferences rīkošana informācijas sniegšanai 

plašsaziņas līdzekļiem par notikušo avāriju, tās attīstības 
gaitu un aizsardzības pasākumiem

Pastāvīgi
CA

komisijas
priekšsēdētājs

Civilās aizsardzības 
komisija

Civilās aizsardzības 
komisijas 

priekšsēdētājs .

6. Radiācijas situācijas izlūkošana 100 km zonā ap avārijas 
vietu 3 stundas Posteņa

komandieris

VUGD Zemgales reģiona 
brigādes VUGD  

Jēkabpils daļa, Aknīstes 
postenis un Viesītes 

postenis

VUGD attiecīgās daļas 
komandieris -

7.
Pārtikas produktu, dzeramā ūdens, virszemes ūdeņu, 

veselībai nozīmīgu vielu un materiālu, dzīvojamo telpu 
radioaktīvā piesārņojuma kontroles veikšana

Pastāvīgi Inspektors VVD radiācijas drošības 
centrs Direktors

_

8. Evakuācijas pasākumu organizēšana un piedalīšanās cilvēku 
un materiālo vērtību evakuācijā no radioaktīvā

24-72
stundas

Posteņa
komandieris.

VUGD Zemgales reģiona 
brigādes VUGD

VUGD attiecīgās daļas 
komandieris. Policijas

47



piesārņojumā zonas Inspektori Jēkabpils daļa, Aknīstes 
postenis un Viesītes 

postenis; Valsts policija

priekšnieks

9. Transporta līdzekļu nodrošinājuma organizēšana 
evakuācijas pasākumu veikšanai 48 stundas Pašvaldību

vadītāji Pašvaldības Pašvaldību vadītāji -

10.

Aizsardzības pasākumu zonā - informēšana par lauku darbu 
pārtraukšanu vai ierobežošanu, lapu dārzeņu, iegūtā piena 
un no atklātām vietām ņemtā ūdens lietošanas aizliegšana 

vai ierobežošana pirms nav veikta tā piesārņojuma kontrole

1 stunda Inspektors VVD radiācijas drošības 
centrs Direktors

11.

Sabiedriskās kārtības nodrošināšana, patrulēšana, 
nepieciešamās informācijas sniegšana, radioaktīvā 

piesārņojuma zonas apsardze, evakuācijas maršrutu 
norādīšana, transporta kustības regulēšana

Pastāvīgi
Posteņa

komandieris,
inspektori

VUGD Zemgales reģiona 
brigādes VUGD 

Jēkabpils daļa, Aknīstes 
postenis un Viesītes 

postenis; valsts policija

VUGD attiecīgās daļas 
komandieris, policijas 

priekšnieks -

12. Personāla nodrošināšanas organizēšana ar nepieciešamajiem 
individuālajiem aizsardzības līdzekļiem 12 stundas

Posteņa
komandieris.

Inspektori

VUGD Zemgales reģiona 
brigādes VUGD 

Jēkabpils daļa, Aknīstes 
postenis un Viesītes 

postenis; valsts policija

VUGD attiecīgās daļas 
komandieris, policijas 

priekšnieks -

13. Neatliekamās medicīniskās palīdzības sniegšana Pastāvīgi
NMP

darbinieki
Jēkabpils reģionālā 

slimnīca
Jēkabpils reģionālā 
slimnīcas personāls -

14. Psiholoģiskās palīdzības organizēšana un sniegšana 
radiācijas avārijā cietušajiem Pastāvīgi Apmācīts

personāls
Psiholoģiskās un sociālās 
palīdzības atbalsta grupa

Psiholoģiskās un 
sociālās palīdzības 

atbalsta grupa -

15. Cilvēku un transporta līdzekļu radioaktīvā piesārņojuma 
kontroles un dezaktivācijas organizēšana un veikšana Pastāvīgi Posteņa

komandieris

VUGD Zemgales reģiona 
brigādes VUGD  

Jēkabpils daļa, Aknīstes 
postenis un Viesītes

VUGD Zemgales 
reģiona brigādes 

VUGD Jēkabpils daļa, 
Aknīstes postenis un

-

48



postenis Viesītes postenis

16. Evakuēto un pagaidu izmit mato cilvēku aprūpe Pastāvīgi Pašvaldību
vadītāji Pašvaldības Pašvaldību vadītāji -

7. tabula

Avārijas komunālajos tīklos un energoapgādes sistēmās

Nr.
p.k. Pasakuma nosaukums Izpildes

termiņš
Lēmuma

pieņēmējs
Par izpildi atbildīgā 

institūcija Izpildītāji

Pasākuma 
apzīmējums 
(trigrafs)* 
saskaņā ar 

NATO krīžu 
reaģēšanas 

sistēmas 
rokasgrāmatu

Preventīvie un gatavības pasākuni

1. Energoapgādes drošības palielinašana Pastāvīgi Nodaļu
vadītāji AS “Sadales tīkls” AS “Sadales tīkls”

-

2. Komunālo tīklu uzturēšana darba kārtībā. Novecojušo 
komunikāciju nomaiņa Pastāvīgi

Valdes
loceklis,
direktors

SIA “Jēkabpils komunālie 
pakalpojumi”, SIA 

„Vīgants”

SIA “Jēkabpils 
komunālie 

pakalpojumi”, SIA 
„Vīgants” -

Reaģēšanas un seku likvidēšanas pasakumi

1. Informācijās saņemšana par notikušo avāriju 10 min. Posteņa
komandieris

VUGD Zemgales reģiona 
brigādes VUGD 

Jēkabpils daļa, Aknīstes 
postenis un Viesītes 

postenis

Dispečers
-

49



2. Civilas aizsardzības komisijas darba organizēšana 2 stundas
CA

komisijas
priekšsēdētājs

Civilas aizsardzības 
komisija

Civilās aizsardzības 
komisijas 

priekšsēdētājs

3. Iedzīvotāju informēšana par katastrofu un rīcību avārijas 
apstākļos 2 stundas

Posteņa
komandieris;

valdes
loceklis,
direktors

VUGD Zemgales reģiona 
brigādes VUGD 

Jēkabpils daļa, Aknīstes 
postenis un Viesītes 

postenis vai attiecīgo 
komunikāciju 
pārvaldnieks

VUGD Zemgales 
reģiona brigādes 

VUGD Jēkabpils 
daļa, Aknīstes 

postenis un Viesītes 
postenis; 

komunikāciju 
pārvaldnieki

4. Seku likvidēšanas neatliekamo pasākumu veikšana Pastāvīgi Darbu vadītāji Avārijas brigādes un 
iesaistītās institūcijas

Avārijas brigādes un 
iesaistītās institūcijas

5.

Katastrofas seku rezultātā nodarīto zaudējumu novērtēšana 
un lēmuma pieņemšana par 

avārijas glābšanas 
darbu materiāli finansiālo atbalstu

1 mēnesis Pašvaldību
vadītāji Pašvaldība Pašvaldības vadītājs

-

50



Bīstamas infekciju slimības un masveida saindēšanās

8. ta b u la

Nr.
p.k. Pasākuma nosaukums Izpildes

termiņš
Lēmuma

pieņēmējs
Par izpildi atbildīgā 

institūcija Izpildītāji

Pasākuma 
apzīmējums 
(trigrafs)* 
saskaņā ar 

NATO krīžu 
reaģēšanas 

sistēmas 
rokasgrāmatu

Preventīvie un gatavības pasākumi

1.

Informācijas saņemšana par iespējamo infekcijas slimību 
masveida izplatīšanos vai masveida saindēšanos, kā arī par 

bīstamo infekcijas slimību ievešanas draudiem, tās 
precizēšana un apkopošana

Pastāvīgi Administrācijā

Pārtikas un veterinārais 
dienests; Slimību 

profilakses un kontroles 
centrs

Pārtikas un 
veterinārais dienests; 
Slimību profilakses 
un kontroles centrs

2. Apdraudējuma novērtēšana, potenciāli bīstamo objektu un 
iesaistāmo institūciju apzināšana 3 stundas Inspektori

Pārtikas un veterinārais 
dienests; Slimību 

profilakses un kontroles 
centrs

Pārtikas un 
veterinārais dienests; 
Slimību profilakses 
un kontroles centrs

3.
Neatliekamās medicīniskās palīdzības organizēšanas, 

sniegšanas un pretepidēmijas pasākumu kārtības noteikšana 
konkrētā gadījumā

Pastāvīgi NMP
darbinieki

Jēkabpils reģionālā 
slimnīca un citas

Jēkabpils reģionālā 
slimnīca un citas -

4.
Iedzīvotāju apziņošana un brīdināšana par iespējamo 
saslimšanu ar infekcijas slimībām vai saindēšanos un 

profilakses pasākumiem
2 stundas Inspektori

Pārtikas un veterinārais 
dienests; Slimību 

profilakses un kontroles 
centrs

Pārtikas un 
veterinārais dienests; 
Slimību profilakses 
un kontroles centrs

.

51



Dzīvnieku masveida saslimšana un dzīvniekiem bīstamu infekcijas slimību, un augiem kaitīgo organismu uzliesmojumi

9. ta b u la

Nr. 
P k.

Pasākuma nosaukums Izpildes termiņš Lēmuma pieņēmējs Par izpildi atbildīgā 
institūcija Izpildītāji

Pasākuma 
apzīmējums 
(trigrafs)* 
saskaņā ar 

NATO krīžu 
reaģēšanas 

sistēmas 
rokasgrāmatu

Preventīvie un gatavības pasakumi

1.

Dzīvnieku infekcijas slimību Valsts 
uzraudzības 2019. gada plāna pasākumu 

realizēšana dzīvē un tā kontroles 
nodrošināšana

Pastāvīgi Inspektori Pārtikās un veterinārais 
dienests (PVD)

PVD inspektori, 
veterinārārsti, dzīvnieku 

īpašnieki/turētāji -

2.

Ziņošana praktizējošam veterinārārstam 
par katru gadījumu, kas rada aizdomas 
par dzīvnieku saslimšanu ar infekcijas 

slimību u.c. gadījumos

Pastāvīgi
Inspektori, 

dzīvnieku turētāji
PVD Dzīvnieku

īpašnieki/turētāji -

Reaģēšanas un seku likvidēšanas pasākumi

1.
Informācijas apstiprināšanās par 

dzīvnieku vai augu masveida saslimšanu 
ar bīstamu infekcijas slimību

5 min. Inspektori Zemkopības ministrija

PVD Jēkabpils pārvalde; 
Valsts augu aizsardzības 

dienesta (VAAD) 
Zemgales reģionālā 

nodala
-

2.
Informācijas par dzīvnieku vai augu 

masveida saslimšanu ar bīstamu 
infekcijas slimību nodošana izpildītajiem

10 min. Inspektori Zemkopības ministrija Zemkopības ministrija -

52



3.

Informācijas saņemšana no VUGD 
Operatīvās vadības pārvaldes par 

dzīvnieku vai augu masveida saslimšanu 
ar bīstamu infekcijas slimību novada 

teritorijā

10-20 min. Posteņa
komandieris

VUGD Zemgales reģiona 
brigāde Dispečers

-

4.

Konsultēšanās ar PVD vai VAAD par 
situāciju un nepieciešamību reaģēšanas 

pasākumos iesaistīt VUGD vai CA 
resursus

20-30 min. Posteņa
komandieris

VUGD Zemgales reģiona 
brigāde

Brigādes komandieris vai 
personas, kas viņu 

aizvieto

5.

CA komisijas priekšsēdētāja informēšana 
par notikušo, nepieciešamību izsludināt 
ārkārtēju situāciju vai nepieciešamību 

iesaistīt CA resursus

40-50 min. Posteņa
komandieris

VUGD Zemgales reģiona 
brigādes VUGD Jēkabpils 
daļa, Aknīstes postenis un 

Viesītes postenis

Konkrētā posteņa 
komandieris

6. CA komisijas locekļu sasaukšana un 
iesaistīšana reaģēšanas pasākumos 1-3 stundas CA komisijas 

priekš sēdētājs
CA komisija Komisijas sekretāre

7. Seku likvidēšanas neatliekamo 
pasākumu veikšana

Līdz seku 
likvidēšanas 

beigām

Inspektori un citi 
piesaistīti 
speciālisti

PVD; VAAD PVD; VAAD
-

8.

Reaģēšanas pasākumos iesaistīto CA 
resursu īpašniekiem (valdītājiem) radīto 

izdevumu atlīdzināšanas jautājumu 
kārtošana

1 mēnesis pēc 
seku 

likvidēšanas
Pašvaldību vadītāji Pašvaldības Pašvaldības

53



Sabiedriskās nekārtības, iekšējie nemieri

10 .tabu la

Nr.p.k. Pasakmna nosaukums Izpildes termiņš Lēmuma
pieņēmējs

Par izpildi 
atbildīgā 
institūcija

Izpildītāji

Pasākuma 
apzīmējums 
(trigrafs)* 
saskaņā ar 

NATO krīžu 
reaģēšanas 

sistēmas 
rokasgrāmatu

Preventīvie un gatavības pasakmni

1
Publisku pasākumu atļaujas izsniegšanas 

izvērtēšana, konsultācijas ar tiesībsargājošām 
iestādēm

Pastāvīgi Pašvaldības Pašvaldības Pašvaldības

2

Savlaicīga gatavošanās masu pasākumiem, 
komunikācija ar organizatoriem un 

iesaistītajām 
organizācijām

Pastāvīgi Pašvaldības Pašvaldības Pašvaldības

3

Teorētiskās un praktiskās mācības 
tiesībsargājošām iestādēm un operatīvajiem 

dienestiem šādu notikumu pārvaldībā un 
lokalizācijā

Pēc
nepieciešamības VP VP

VP VDD  
Pašvaldības policija 
VUGD NMPD NBS

4

Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienesta 
speciālo ugunsdzēsības un glābšanas 

transportlīdzekļu, speciālo 
tehniku un materiāltehnisko (aprīkojuma) 

iegāde un uzturēšana

2020.
2027. gads

IeM IeM VUGD NVA VUGD

54



5 Valsts materiālo rezervju pilnveidošana, 
uzglabāšana, uzturēšana un atjaunošana

2020.
2027. gads Ministrijas

Ministrijas un 
padotības iestādes 

Pašvaldības 
Komersanti

Ministrijas un 
padotības iestādes 

Pašvaldības 
Komersanti

6

Valsts agrīnās brīdināšanas sistēmas 
pilnveidošana (bīstamības modelēšana, 

prognozēšana, agrīnās brīdināšanas sistēmas, 
riska novērtēšana u.c.), 
uzturēšanu un pārbaude

2020.
2027. gads VARAM IEM

LVĢMC VUGD  
IeM IC 

Komersanti

LVĢMC VUGD IeM 
IC

Komersanti

7
Pašvaldību vai sadarbības teritoriju civilās 
aizsardzības komisiju apmācības plānošana 

un organizēšana

Pēc
nepieciešamības

LVĢMC VUGD  
Pašvaldības

LVĢMC VUGD  
Pašvaldības

LVĢMC VUGD 
Pašvaldības

8
Katastrofu zaudējumu un bojājumu datu 

bāzes vai sistēmas izveidošana un uzturēšana, 
un to lietotāju apmācība

2020.
2027. gads IeM VARAM

VUGD IEeM IC 
LVĢMC 

Ministrijas un 
padotības iestādes 

Pašvaldības 
Komersanti

VUGD IeM IC 
LVĢMC 

Ministrijas un 
padotības iestādes 

Pašvaldības 
Komersanti

9 Krīzes vadības padomes darbības 
nodrošināšana

Pēc
nepieciešamības IeM VUGD VUGD

10 Valsts augstāko amatpersonu apziņošanas 
sistēmas darbības nodrošināšana un pārbaude

ne retāk kā reizi 
pusgadā

Ministru 
prezidenta birojs 

vai Krīzes vadības 
padomes 

sekretariāta 
vadītājs

VUGD VUGD VP VDD  
NBS

11
Prevencijas un sabiedrības informēšanas 

pasākumi par katastrofām, to sekām, 
sagatavotību un sagaidāmo rīcību

2020.
2027. gads IeM VP VP VP

12

Vienota kontaktu centra platformas izveide 
operatīvo dienestu darba atbalstam un 
publisko pakalpojumu piegādei, un to 

lietotāju apmācība

2020.
2023. gads IeM IeM IC VUGD VP 

NMPD
IeM IC VUGD VP 

NMPD

Reaģēšanas un seku likvidēšanas pasakumi

55



1 Ātra reaģēšana uz sākotnējiem pārkāpumiem, 
informācija iegūšana Pastāvīgi VP VP VP VRS

2

Atbilstoši rīcības plānam masu nekārtību un 
iekšējo nemieru gadījumā 

- Rīcības plāns “Nemieri” pasākumu 
īstenošana

Pastāvīgi VP VP
VP

Atbalstošās
institūcijas

3
Agresīvo dalībnieku identificēšana un 
izolēšana, masu pasākuma dalībnieku 

izklīdināšana
Pastāvīgi VP VP

VP 
Operatīvie 

dienesti un avārijas 
brigādes

4 Iedzīvotāju informēšana un ieteikumu par 
rīcību sniegšana Pastāvīgi VP VP VUGD

VP VUGD 
Valsts un pašvaldību 

institūcijas 
Elektroniskie 

plašsaziņas līdzekļi 
Raidorganizācijas un 

elektronisko 
sakaru komersanti

5
Pašvaldību vai sadarbības teritoriju civilās 

aizsardzības komisiju apziņošana un 
sasaukšana

Pēc
nepieciešamības

Sadarbību 
teritoriju civilās 

aizsardzības 
komisijas 

priekšsēdētājs

Pašvaldību vai 
sadarbības 

teritoriju civilās 
aizsardzības 

komisiju 
nolikumos 
noteiktās 
personas

Pašvaldību vai 
sadarbības teritoriju 
civilās aizsardzības 
komisiju nolikumos 
noteiktās personas

6 Glābšanas darbu un seku likvidēšanas 
pasākumu veikšana Pastāvīgi Glābšanas darbu 

vadītājs
Glābšanas darbu 

vadītājs

Glābšanas darbu 
vadītājs Operatīvie 
dienesti un avārijas 

brigādes

7

Sabiedriskās kārtības nodrošināšana 
(notikuma vietas ierobežošana, 

transportlīdzekļu un gājēju kustības 
regulēšana)

Pastāvīgi

VP
Pašvaldības

policija
NBS

VP
Pašvaldības policija 

NBS

56



8 Valsts materiālo rezervju izmantošana Pec
nepieciešamības

Lēmums par 
nepieciešamību 

izmantot - 
Glābšanas darbu 

vadītājs vai valsts 
vai pašvaldības 

institūcija 
Lēmums par 

atļauju izmantot - 
Ministrijas valsts 

sekretārs vai tā 
pilnvarota 

amatpersona

Valsts materiālo 
rezervju glabātājs

Glabšanas darbos 
iesaistītās institūcijas

9
Nacionālo bruņoto spēku iesaistīšana 
atbilstoši normatīvo aktu prasībām vai 

savstarpējām vienošanām

Pēc
nepieciešamības AIM NBS NBS VP NBS VP

10

Pirmās palīdzības un neatliekamās 
medicīniskās palīdzības un specializētās 

neatliekamās medicīniskās palīdzības 
sniegšana 

cietušajiem

Pastāvīgi
NMPD

Ārstniecības
iestādes

NMPD
Ārstniecības

iestādes

NMPD 
Ārstniecības iestādes

11
Informācijas par radītajiem zaudējumiem 

apkopošana un kompensācija par 
zaudējumiem noteikšana

1 mēnesis Ministrijas
Pašvaldības

Ministrijas
Pašvaldības

Ministrijas
Pašvaldības

Piezīme. * Aili aizpilda tikai pasākumiem, kas ir attiecināmi uz NATO krīžu reaģēšanas sistēmu.

57



11 .tabu la

Terora akti

Nr.p.k. Pasakuma nosaukums Izpildes termiņš Lēmuma
pieņēmējs

Par izpildi 
atbildīgā institūcija Izpildītāji

Pasākuma 
apznnējums 
(trigrafs)* 
saskaņā ar 

NATO krīžu 
reaģēšanas 

sistēmas 
rokasgrāmatu

Preventīvie un gatavības pasākumi

1
Prevencijas un sabiedrības informēšanas 

pasākumi par katastrofām, to sekām, 
sagatavotību un sagaidāmo rīcību

2020.-
2027.gads

IeM VDD VP VUGD VDD VP VUGD

2

Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienesta 
speciālo ugunsdzēsības un glābšanas 

transportlīdzekļu, speciālo tehniku un 
materiāltehnisko (aprīkojuma) iegāde un 

uzturēšana

2020.-
2027.gads

IeM IeM VUGD NVA VUGD

3

Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienesta 
struktūrvienību tīklu 

(ugunsdzēsības depo) būvniecība, renovācija 
un rekonstrukcija

2020.-
2027.gads

IeM IeM NVA VUGD NVA

4

Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienesta 
mācību poligona izveide un nodrošināšana, 

personāla apmācība ar jaunāko tehnoloģisko 
sasniegumu integrēšanu, taktisko iemaņu 

pilnveidošana, tehnikas un aprīkojuma 
apgūšanu

2020.-
2027.gads

IeM IeM NVA VUGD VUGD NVA

58



5

Valsts civilās aizsardzības kontaktpunkta 
izveide, tā tehniskā (informācijas un 

komunikācijas tehnoloģijas u.c.) un analītisko 
spēju 

izveidošana

2020.
2 022. gads

VUGD VUGD VUGD IeM IC

6 Valsts materiālo rezervju pilnveidošana, 
uzglabāšana, uzturēšana un atjaunošana

2020.-
2027.gads Ministrijas

Ministrijas un 
padotības iestādes 

Pašvaldības 
Komersanti

Ministrijas un 
padotības iestādes 

Pašvaldības 
Komersanti

7

Valsts agrīnās brīdināšanas sistēmas 
pilnveidošana (bīstamības modelēšana, 

prognozēšana, agrīnās brīdināšanas sistēmas, 
riska novērtēšana u.c.), 
uzturēšanu un pārbaude

2020.-
2027.gads VARAM IeM

LVĢMC VUGD 
IeM IC 

Komersanti

LVĢMC VUGD 
IeM IC 

Komersanti

8
Pašvaldību vai sadarbības teritoriju civilās 
aizsardzības komisiju apmācības plānošana 

un organizēšana

Pēc
nepieciešamības

VDD VP VUGD 
Pašvaldības

VDD VP VUGD 
Pašvaldības

VDD VP VUGD 
Pašvaldības

9
Katastrofu zaudējumu un bojājumu datu 

bāzes vai sistēmas Izveidošana un uzturēšana, 
un to lietotāju apmācība

2020.-
2027.gads IeM VARAM

VUGD IeM IC 
LVĢMC 

Ministrijas un 
padotības iestādes 

Pašvaldības 
Komersanti

VUGD IeM IC 
LVĢMC 

Ministrijas un 
padotības iestādes 

Pašvaldības 
Komersanti

10

Vienota kontaktu centra platformas izveide 
operatīvo dienestu darba atbalstam un 
publisko pakalpojumu piegādei, un to 

lietotāju apmācība

2020.- 
2023.gads

IeM IeM IC VUGD VP 
NMPD

IeM IC VUGD VP 
NMPD

11 Krīzes vadības padomes darbības 
nodrošināšana

Pēc
nepieciešamības IeM VUGD VUGD

12
Civilās aizsardzības operacionālā vadības 

centra darbības nodrošināšana un apmācības 
organizēšana

Pēc
nepieciešamības IeM VUGD VUGD

VUGD  
Ministrijas un 

padotības iestādes 
Komersanti

59



13 Valsts augstako amatpersonu apziņošanas 
sistēmas darbības nodrošināšana un pārbaude

ne retāk ka reizi 
pusgadā

Ministru 
prezidenta birojs 

vai Krīzes vadības 
padomes 

sekretariāta 
vadītājs

VUGD VUGD VP VDD 
NBS

14

Nacionālā pretterorisma plāna, tipveida 
reaģēšanas plānos “Kuģis”, “Lidmašīna” un 
“Objekts” un citos plānošanas dokumentos 

noteikto pasākumu īstenošana

Pēc
nepieciešamības IeM VDD VDD

VDD  
Ministrijas un 

padotības iestādes 
Operatīvie dienesti 

un avārijas brigādes

Reaģēšanas un seku likvidēšanas pasakumi

1

Nacionālā pretterorisma plāna, tipveida 
reaģēšanas plānos “Kuģis”, “Lidmašīna” un 
“Objekts” un citos plānošanas dokumentos 

noteikto pasākumu īstenošana

Pec
nepieciešamības

IeM VDD VDD

VDD  
Ministrijas un 

padotības iestādes 
Operatīvie dienesti 

un avārijas 
brigādes

2 Valsts materiālo rezervju izmantošana Pēc
nepieciešamības

Lēmums par 
nepieciešamību 

izmantot - 
Glābšanas darbu 

vadītājs vai valsts 
vai pašvaldības 

institūcija 
Lēmums par 

atļauju izmantot - 
Ministrijas valsts 

sekretārs vai tā 
pilnvarota 

amatpersona

Valsts materiālo 
rezervju glabātājs

Glābšanas darbos 
iesaistītās 

institūcijas

60



3
Pašvaldību vai sadarbības teritoriju civilās 

aizsardzības komisiju apziņošana un 
sasaukšana

Pec
nepieciešamības

Pašvaldību vai 
sadarbības 
teritoriju 

civilās 
aizsardzības 

komisijas 
priekšsēdētāji

Pašvaldību vai 
sadarbības 
teritoriju 

civilās aizsardzības 
komisiju 

nolikumos 
noteiktās personas

Pašvaldību vai 
sadarbības teritoriju 

civilās 
aizsardzības 

komisiju nolikumos 
noteiktās personas

4
Informācijas par radītajiem zaudējumiem 

apkopošana un kompensācija par 
zaudējumiem noteikšana

Pēc
nepieciešamības

Ministrijas
Pašvaldības

Ministrijas
Pašvaldības

Ministrijas
Pašvaldības

Piezīme. * Aili aizpilda tikai pasākumiem, kas ir attiecināmi uz NATO krīžu reaģēšanas sistēmu.

61



K atastrofas pārvald īšanas pasākum i kara, m ilitāra iebrukum a vai to draudu gadījum ā

12 .tabu la

Nr. p.k. Pasakuma nosaukums Izpildes termiņš Lēmuma pieņēmējs Par izpildi atbildīgā 
institūcija Izpildītāji

Pasākuma apzīmējums 
(trigrafs)* saskaņā ar 

NATO krīžu reaģēšanas 
sistēmas 

rokasgrāmatu
1. Preventīvie un gatavības pasākumi

1.1.

Apzināt un reizi gadā precizē Civilās 
aizsardzības operacionālās vadības 

centra sastāvu un iesaistāmo 
institūciju dalībniekus

Iekšlietu ministrija VUGD

1.2.

Informācijas pieprasīšana par 
iedzīvotāju skaitu pa vecuma grupām 

un to sadalījumu pa novadu un 
republikas pilsētu administratīvajām 

teritorijām 
pēc stāvokļa uz kārtējā gada 1.janvāri

Katru gadu līdz 
15. martam

Zemkopības ministrija 
Ekonomikas ministrija

Zemkopības ministrija 
Ekonomikas ministrija 

PMLP

1.3. Pārtikas nodrošinājuma plānošana Zemkopības ministrija
Zemkopības ministrija 

VARAM  
Pašvaldības

1.4.

Izstrādā rīcības plānus par pinnās 
nepieciešamības preču izsniegšanu un 

to piegādes ceļu iespējamiem 
variantiem līdz izsniegšanas punktam 

(var būt arī attiecīgā C 
civilās aizsardzības plāna sastāvdaļa)

ZM, VARAM Pašvaldības

62



1.5.

Sniedz Ekonomikas ministrijai 
priekšlikumus par finanšu līdzekļu 

plānošanu iedzīvotāju nodrošināšanai 
ar pinnās 

nepieciešamības precēm valsts 
apdraudējuma gadījumā

VARAM Pašvaldības

1.6.

Organizē iepirkuma procedūras 
pirmās nepieciešamības preču 

atliktajām piegādēm valsts 
apdraudējuma gadījumā

Ekonomikas ministrija Ekonomikas ministrija

1.7.

Sniedz priekšlikumus Iekšlietu 
ministrijai par izmaiņām valsts 

materiālo rezervju nomenklatūrā 
attiecībā uz pinnās nepieciešamības 

precēm, kuras 
nepieciešams iekļaut valsts 

materiālajās rezervēs

Ekonomikas ministrija Ekonomikas ministrija

1.8. Energoresursu piegādes 
nodrošinājuma plānošana Ekonomikas ministrija Ekonomikas ministrija

1.9.
Katru gadu veikt CAOVC iesaistīto 

institūciju personu apziņošanas 
mācību parbaudi

IeM IeM IC VUGD

1.10.

Izstrādāt kārtību, kādā nodrošināma 
pārtikas izsniegšana iedzīvotājiem 

pašvaldības administratīvajā 
teritorijā

ZM
Pašvaldības

ZM VARAM ZM
Pašvaldības

1.11.

Izstrādāt kārtību, kādā tiek izsniegtas 
pirmās nepieciešamības preces 

iedzīvotājiem pašvaldības 
administratīvajā teritorijā

EM
Pašvaldības EM VARAM EM

Pašvaldības

63



1.12.

Izstrādāt un nepieciešamības 
gadījumā aktualizēt rīcības kārtību par 

spēju pārvaldīt nekontrolētu cilvēku 
pārvietošanos (evakuāciju)

Iekšlietu ministrija VUGD

2. Reaģēšanas un seku likvidēšanas pasākumi

2.1.
Veikt Civilās aizsardzības 

operacionālās vadības centra sastāva 
apziņošanu

1 stunda Iekšlietu ministrs Iekšlietu ministrija VUGD

2.2. Sasaukt Civilās aizsardzības 
operacionālās vadības centru 3 stundas Ministru kabinets Iekšlietu ministrija VUGD

2.3.
Veikt pašvaldību vai sadarbības 

teritoriju civilās aizsardzības komisiju 
sastāva apziņošanu

1 stunda
Civilās aizsardzības 

komisijas 
priekšsēdētāji

VARAM Pašvaldības

2.4.
Sasaukt pašvaldību vai sadarbības 

teritoriju civilās aizsardzības 
komisijas

3 stunda
Civilās aizsardzības 

komisijas 
priekšsēdētāji

VARAM Pašvaldības

2.5. Valsts augstāko amatpersonu 
apziņošana

Pēc
nepieciešamības

Ministru prezidents 
KVPS Iekšlietu ministrija

VUGD
VP

Valsts drošības dienests 
Valsts drošības dienests 
NBS Militārā policija

2.6. Iedzīvotāju informēšana izmantojot 
valsts agrīnās brīdināšanas sistēmu

2 stundas un 
turpmāk pēc 
vajadzības

Valsts 
ugunsdzēsības un 
glābšanas dienesta 

priekšnieks

Iekšlietu ministrija

VUGD 
Elektroniskie plašsaziņas 
līdzekļi ar kuriem VUGD 

ir
noslēgti līgumi

64



2.7.
Iespējamo papildus apziņošanas 
līdzekļu iesaistīšana iedzīvotāju 

apziņošanā
12 stundas

Valsts 
ugunsdzēsības un 
glābšanas dienesta 

priekšnieks

Satiksmes ministrija 
Ministrijas

VUGD 
VAS “Latvijas Valsts 

radio un televīzijas 
centrs” 

Ministrijas un to 
padotības iestādes

2.8.
Pārtikas izsniegšana (t.sk. piegāde) 

iedzīvotājiem, kā arī izsniegtās 
pārtikas uzskaite

Atbilstoši
izstrādātajai

kārtībai

Pašvaldības domes 
priekšsēdētājs VARAM

Civilās aizsardzības 
komisija 

Pašvaldības

2.9.

Nosaka kontaktpersonu par pinnās 
nepieciešamības preču 

nodrošinājumu, par to informējot 
pašvaldības

2 stundās Ekonomikas
ministrs Ekonomikas ministrija Ekonomikas ministrija

2.10.
Pinnās nepieciešamības preču 

izsniegšana iedzīvotājiem, kā ari 
izsniegto preču uzskaite

Atbilstoši
izstrādātajai

kārtībai

Pašvaldības domes 
priekšsēdētājs VARAM Pašvaldība

2.11. Tautsaimniecības mobilizācijas plāna 
īstenošana

Atbilstoši plānā 
noteiktajam

Ekonomikas
ministrs Ekonomikas ministrija

Tautsaimniecības 
mobilizācijas plānā 

noteiktās institūcijas

2.12.

Apgādes ar elektroenerģiju 
koordinēšana atbilstoši noteikto 

enerģijas lietotāju grupām un 
enerģētiskās krīzes līmeņiem

Ekonomikas
ministrs

Ekonomikas ministrija Ekonomikas ministrija 
AS „Latvenergo”

2.13.
Nodrošināšana ar naftas produktiem 
un naftas produktu rezervju sadales 

koordinācija un kontrole

Ekonomikas
ministrs Ekonomikas ministrija Ekonomikas ministrija 

Komersanti

2.14.

VAS “Latvijas Pasts”, VSIA  
“Latvijas Radio”, VSIA “Latvijas 

Televīzija” un VAS “Latvijas Valsts 
radio un televīzijas centrs” rīcības 

plānu darbības nodrošināšanai valsts 
apdraudējuma gadījumā īstenošana

Atbilstoši plānā 
noteiktajam Satiksmes ministrs Satiksmes ministrija

VAS “Latvijas Pasts” 
VSIA “Latvijas Radio” 

VSIA “Latvijas 
Televīzija”

VAS “Latvijas Valsts 
radio un 

televīzijas centrs”

65



2.15. Katastrofu medicīnas plana īstenošana Atbilstoši plana 
noteiktajam Veselības ministrs Veselības ministrija

NMPD 
Slimnīcas Slimību 

profilakses un kontroles 
centrs

Valsts asinsdonoru centrs 
Citas ārstniecības 

iestādes

2.16.
Neatliekamās medicīniskās palīdzības 

sniegšana cietušajiem un veselības 
aprūpes nodrošināšana iedzīvotājiem

Pastāvīgi Veselības ministrija

NMPD 
Slimnīcas 

Slimību profilakses un 
kontroles centrs 

Valsts asinsdonoru centrs 
Citas ārstniecības 

iestādes

2.17. U gunsgrēku dzēšanas un glābšanas 
darbu veikšana Pastāvīgi Iekšlietu ministrija

VUGD 
Juridiskas un fiziskas 

personas

2.18. Atbalsta sniegšana Nacionālajiem 
bruņotajiem spēkiem Pastāvīgi Ministrijas

Ministriju padotības 
iestādes 

Pašvaldības

2.19. Valsts materiālo rezervju izmantošana 4 stundas

Nozares ministrija 
Lēmuma pieņēmējs 
par valsts materiālo 

rezervju 
izmantošanu

Valsts materiālo rezervju 
glabātājs Pasākuma 

īstenotāji

Institūcija, kas izmanto 
valsts materiālās rezerves

2.20. Sabiedriskās kārtības uzturēšanas 
pasākumu pastiprināšana 6 - 8  stundas Valsts policijas 

priekšnieks

Iekšlietu ministrija 
Vides aizsardzības un 
reģionālās attīstības 

ministrija

VP
Pašvaldības

66



2.21.
Iedzīvotāju evakuācija vai kontrolēta 

cilvēku pārvietošana no bīstamās 
zonas

24 stundas

Katastrofu
pārvaldīšanas

subjekts
Aizsardzības

ministrija

Vides aizsardzības un 
reģionālās attīstības 

ministrija 
Civilās aizsardzības 

operacionālās vadības 
centrs

Civilās aizsardzības 
plānā noteiktās 

institūcijas 
Cilvēku nekontrolētas 

pārvietošanās 
(evakuācijas) pārvaldības 

plānā 
noteiktās institūcijas

2.22.
Kritiskās infrastruktūras objektu 

pastiprinātas apsardzes un 
aizsardzības organizēšana

24 stundas Ministru kabinets Objekta īpašnieks vai 
tiesiskais valdītājs

Atbildīgā persona 
Apsardzes institūcija

2.23.

Bīstamo ķīmisko vielu un maisījumu 
daudzumu samazināšana uzņēmumos, 

kas nodarbojas ar to glabāšanu un 
izmanto ražošanā

48 stundas Ministru kabinets

Vides aizsardzības un 
reģionālas attīstības 

ministrija 
Iekšlietu ministrija

Valsts vides dienests 
VUGD

2.24.

Kultūras mantojuma, vizuālās 
mākslas un muzeju vērtību, valsts 

arhīva dokumentu, bibliotēku fondu 
saglabāšanas 

organizēšana uz vietas un 
sagatavošana evakuācijai

48 stundas Kultūras ministrs Kultūras ministrija Valsts arhīvi 
Muzeji Bibliotēkas

2.25.

Kultūras mantojuma, vizuālās 
mākslas un muzeju vērtību, valsts 

arhīva dokumentu, bibliotēku fondu 
ieplānotā evakuācija

48 stundas Kultūras ministrs Kultūras ministrija Valsts arhīvi Muzeji 
Bibliotēkas

2.26. Brīvības pieminekļa saglabāšanas 
organizēšana 48 stundas Kultūras ministrs Kultūras ministrija

Valsts kultūras 
pieminekļu aizsardzības 

inspekcija 
Rīgas pašvaldības 
aģentūra „Rīgas 

pieminekļu aģentūra”

2.27. Diplomātisko pārstāvniecību 
informēšana

Atkarībā no 
situācijas Ārlietu ministrs Ārlietu ministrija Ārlietu ministrija

67



Starptautiskās un humānās palīdzības

2.28. pieprasīšanu un 
saņemšanu (t.sk. uzņemošās valsts 

atbalsta nodrošināšana)

Atkarība no 
situācijas Ministru kabinets Atbildīga ministrija

VUGD
Pašvaldības

Piezīme. * Aili aizpilda tikai pasākumiem, kas ir attiecināmi uz NATO krīžu reaģēšanas sistēmu.

Trūkstošās ailes iespējams papildināt pēc jaunā valsts civilā aizsardzības plāna pieņemšanas, konsultējoties ar Aizsardzības Ministriju un citām institūcijām.

68



13. ta b u la

Eku un buvju sabrukšana

Nr.
p.k. Pasākuma nosaukums Izpildes termiņš Lēmuma

pieņēmējs
Par izpildi atbildīgā 

institūcija Izpildītāji

Pasākuma 
apzīmējums 
(trigrafs)* 
saskaņā ar 

NATO krīžu 
reaģēšanas 

sistēmas 
rokasgrāmatu

Preventīvie un gatavības pasākumi

1.

Ēku un būvju periodiska apsekošana, 
plānu saskaņošana, pieņemšana 

ekspluatācijā
Pastāvīgi Būvinspektors Buvvalde Buvvalde

-

2. Speciālo dienestu iesaistīšana preventīvo 
pasākumu veikšanai Pastāvīgi Inspektori Valsts drošības dienests Valsts drošības dienests -

3.
NMP un specializētas neatliekamās 

palīdzības sniegšanas organizēšana un 
kārtības noteikšana cietušajiem

Pastāvīgi
NMP

darbinieki NMP dienests NMP dienests un 
ārstniecības iestādes -

Reaģēšanas un seku likvidēšanas pasākumi

1.
Informācijās sniegšana par eku vai buvju 

sabrukšanu 1-3 min. Iedzīvotāji Iedzīvotāji -

2. Informācijas saņemšana, apstrādāšana 5 min. Posteņa
komandieris

VUGD Zemgales 
reģiona brigādes VUGD  
Jēkabpils daļa, Aknīstes 

postenis un Viesītes 
postenis. Salas BUB

Dispečers
-

69



3.
Operatīvo dienestu struktūrvienību 

informēšana par notikumu vai 
sabrukšanas draudiem

1 -2 min. Posteņa
komandieris

VUGD Zemgales 
reģiona brigādes VUGD  
Jēkabpils daļa, Aknīstes 

postenis un Viesītes 
postenis. Salas BUB

Dispečers
-

4. Operatīvo dienestu izbraukšana uz 
notikuma vietu Nekavējoties Operatīvo 

dienestu vadītāji Operatīvie dienesti Operatīvie dienesti

5. Notikuma vietas ierobežošana 30 min. Posteņa
komandieris

VUGD Zemgales 
reģiona brigādes VUGD  
Jēkabpils daļa, Aknīstes 

postenis un Viesītes 
postenis. Salas BUB

VUGD darbinieki
-

6. Konstrukciju noturības izvērtēšana Nekavējoties Būvinspektors Būvvalde Būvvalde -

7. Izraugās un nosaka vietas, kur izvietot 
izglābtos un cietušos cilvēkus Nekavējoties Glābšanas darbu 

vadītājs VUGD VUGD glābšanas darbu 
vadītājs -

8.
Sakaru organizēšana notikuma vietā ar 

iesaistītiem resursiem par to savstarpējo 
sadarbību, informācijas apmaiņu

Nekavējoties Operatīvo 
dienestu vadītāji

VUGD glābšanas darbu 
vadītājs

VUGD glābšanas darbu 
vadītājs; operatīvie 

dienesti un iesaistītās 
organizācijas

-

9.
Apdraudētajā zonā esošo cilvēku 

apziņošana par apdraudējumu un rīcību, 
trauksmes sistēmas ieslēgšana

Nekavējoties
Posteņa

komandieris,
inspektori

VUGD  
stuktūrvienības; Valsts 

policija

VUGD stuktūrvienības; 
Valsts policija -

10.

CA komisijas priekšsēdētāja informēšana 
par notikušo, nepieciešamību izsludināt 
ārkārtēju situāciju vai nepieciešamību 

iesaistīt CA resursus

5-10 min. Posteņa
komandieris

VUGD Zemgales 
reģiona brigādes VUGD  
Jēkabpils daļa, Aknīstes 

postenis un Viesītes 
postenis. Salas BUB

Konkrētā posteņa 
komandieris

-

11. CA komisijas locekļu sasaukšana un 
iesaistīšana reaģēšanas pasākumos 1-3 stundas CA komisijas 

priekšsēdētājs CA komisija C komisijas sekretāre

12.
Iedzīvotāju evakuācijas, izmitināšanas, 

ēdināšanas, infonnēšanas organizēšana un 
veikšana

pastāvīgi CA komisijas 
priekšsēdētājs CA komisija CA komisija

-

13. Preses konferences, plašsaziņas līdzekļu 
informēšana

Pēc nepieciešamības CA komisijas 
priekšsēdētājs

CA komisija CA komisija -

14. Negadījuma rezultātā boja gājušo un Pastāvīgi Operatīvo VUGD, Valsts policija; VUGD, Valsts policija;

70



cietušo cilvēku uzskaite dienestu vadītāji Neatliekamā Neatliekama medicīniska -

medicīniska palīdzība palīdzība

71



5.Reaģešanas un seku likvidēšanas darbu vaditaji8
14. ta b u la

Nr.p.k. Apdraudējums vai veicama pasakuma 
nosaukums

Institūcija, kuras amatpersona ir 
reaģēšanas un seku likvidēšanas darbu 

vadītājs

1. Ugunsgrēku dzēšana, izņem ot m ežus un 
purvus

V alsts ugunsdzēsība un glābšanas dienests

2. Ugunsgrēku dzēšana m ežos un purvos Valsts m eža dienests

3.
Glābšanas darbi, izņem ot jūrā un iekšējos 
ūdeņos no bāzes līnijas līdz jūras krasta 

līnijai
Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienests

4. Glābšanas darbi jūrā un iekšējos ūdeņos 
no bāzes līnijas līdz jūras krasta līnijai

N acionālo bruņoto spēku Jūras spēku Krasta 
apsardzes dienests

5. Pretplūdu pasākumi Pašvaldība
6. Evakuācijas pasākumi Pašvaldība
7. Epizootija Pārtikas un veterinārais dienests
8. Epidēmija Slimību profilakses un kontroles centrs
9. Epifitotija Valsts augu aizsardzības dienests

10.
Bīstamo ķīm isko vielu vai maisījumu 

noplūde, izņem ot jūrā un iekšējos ūdeņos 
no bāzes līnijas līdz jūras krasta līnijai

V alsts ugunsdzēsība un glābšanas dienests

11.
Bīstamo ķīm isko vielu vai maisījumu 

noplūde jūrā un iekšējos ūdeņos no bāzes 
līnijas līdz jūras krasta līnijai

N acionālo bruņoto spēku Jūras spēku Krasta 
apsardzes dienests

12. Bīstamo ķīm isko vielu vai maisījumu 
piesārņojums jūras krastā

V alsts ugunsdzēsības un glābšanas dienests

13. Radiācijas negadījums (incidents), 
radiācijas avārija un kodolavārija

V ietēja mēroga radiācijas avārijās -Valsts 
vides dienesta Radiācijas drošības centrs

R eģionāla vai valsts mēroga radiācijas avārijās 
-  V ides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrija

14. Bīstam o atkritumu (sadzīves) 
apsaimniekošana

Pašvaldība

15. Bīstam o atkritumu (bezsaimnieku) 
apsaimniekošana

Valsts vides dienests

16. Elektrotīklu bojājumi A S “Sadales tīkls”, A S “Augstsprieguma 
tīkls”

17. Avārijas gāzes apgādes sistēmās

A S “Conexus Baltie Grid”
A S “G aso”

Komersanti, kuri nodrošina patērētājus ar 
sašķidrinātas naftas gāzes baloniem

18. Zemestrice Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienests
19. Terora akts Valsts drošības dienests
20. Sabiedriskās nekārtības Valsts policija

8 Par Valsts civilas aizsardzības plānu: Ministru kabineta rīkojums Nr. 476. 26.08.2020.

72



21. Iekšējie nemieri Valsts policija

22.
Avārijas siltumapgādes, ūdensapgādes, 
notekūdeņu un kanalizācijas sistēmās

Pašvaldība

23. D zelzceļa  transporta vai dzelzceļa  
infrastruktūras avārijas

V A S “Latvijas d zelzceļš”

24. Autotransporta vai autoceļu 
infrastruktūras avārija

V A S “Latvijas autoceļu uzturētājs” uz valsts 
autoceļiem

Pašvaldība uz pašvaldības autoceļiem
25. Aviācijas transporta avārija Valsts robežsardze

26. Transporta avārija iekšējos ūdeņos līdz 
jūras krasta līnijai

Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienests

27. Nezinām as izcelsm es vielas vai 
priekšmeta atrašanas gadījumā

Valsts policija

28. Avārija maģistrālo gāzes vadu 
infrastruktūrā

A S „Conexus Baltie Grid”

29.

Avārija hidroelektrostaciju hidrotehnisko 
būvju, hidrotehnisko būvju, ostu un jūras 
hidrotehnisko inženierbūvju vai polderu 

infrastruktūrā

Hidrotehnisko būvju valdītājs

30. Zem es nogruvums
Zem esgabala īpašnieks (fiziska vai juridiska 

persona, valsts vai pašvaldības institūcija)

31. Avārija maģistrālo naftas un naftas 
produktu cauruļvadu infrastruktūrā

SIA “LatRosTrans”

73



6. Iedzīvotāju evakuacija no katastrofas apdraudētajam vai skartajam  
teritorijām, ņemot vērā attiecīgā apdraudējuma iespējamās sekas

P irm s c ilv ēk u  evak u ācijas n o  katastrofu apdraudētajām  va i skartajām  teritorijām  tiks  

n odrošināta  šo  c ilv ēk u  apziņošana. N o v a d u  ied zīvo tā ju , operatīvu  d ien estu , iestāžu  un pašva ld īb u  

ap ziņ ošan a  par katastrofas draudiem  paredzam a, izm an tojot v isu s  p ieeja m o s sakaru līd zek ļu s: m o b ilo  

te le fo n u  sakaru tīk lu s, f ik sē to  te le fo n u  tīk lus, rācijas, radiosakarus, m asu  m ed iju s (T V , laikraksti, 

so c iā lie  tīk li) un  citus, kas tajā brīdī bū s p ieejam i. P ap ild u s ied z īvo tā ju  ap ziņošanai tik s izm antotas  

c iv ilā s  trauksm es un ap ziņ ošan as sistēm as sirēnas. A grīn ās brīd ināšanas sistēm as darbību nosaka  

M inistru  kabineta 2 0 1 7 . gada 8. augusta  n oteikum i N r. 4 4 0  “V a lsts  agrīnās brīd ināšanas sistēm as  

izv e id o ša n a s, darbības un fin an sēšan as kārtība” .

Jēkabpils p ilsē tā  uzstād ītas trīs trauksm es sirēnas. V ie s ītē  un A k n īstē  ir uzstād ītas pa v ien a i 

trauksm es sirēnām .

Evakuācijas veids

E vakuācija  n o  skartajām  teritorijām , atkarībā n o  katastrofas ve id a , var notikt, izm an tojot  

autotransportu, m otorizētu  transportu un n em otorizētu  transportu. A utotransportam  var tik t izm an tots  

gan  novadu  n odrošināta is autotransports, gan  ied z īvo tā ju  privātais transports. P ie  n em otorizētā  

transporta p ieskaitām i v e lo s ip ē d i, skrejriteņi u .c . m eh ā n isk ie  p ārvietošan ās līd zek ļi.

Pulcēšanās vietas

Jēkabpils n ovad a  teritorijā katastrofu gad ījum ā noteik tas vairākas p u lcēšan ās v ietas. N o  

p u lcēšan ās v ie tā m  n o tiek  tālāka evak u ācijas koordinēšana. P ie lik u m ā  N r. 2 2  norādītas p u lcēšan ās  

v ie ta s  Jēkabpils n ovad a  teritorijā.

Evakuācijas maršruti

E vak u ācijas m aršruti c ilv ēk u  un m ateriālo  vērtību  evakuācija i iep riek š nav  noteikti.

E vak u ācijas v irz ien u  un m aršrutu iz v ē le  atkarīga n o  katastrofas apdraudējum a ve id a , izv ie to ju m a

p ašva ld īb as teritorijā, apdraudētās teritorijas p latum a un konfigurācijas. L ēm u m u  par evak u ācijas
74



m aršruta iz v ē li p ieņ em s C A  k om isija  sadarbībā ar v ie tē jo  pašva ld īb u  un a tb ild īgajiem  d ien estiem . 

E vakuācijai tik s izm antoti novad u  teritorijā e so š ie  au toceļi, kas norādīti 16. p ielik u m ā. P ārvietošan ās  

drošība evak u ācijas la ikā tik s nodrošināta sadarbībā ar v a lsts  un p ašva ld īb as p o lic iju . 

K o n v en c io n ā la s  kara darbības gad ījum ā c iv ilied z īv o tā ju  evak u ācijas m aršrutus nosak a  N B S . C A  

k om isija  k oord inē b ēg ļu  p lūsm u, to  in form ēšan u  un n ep iec ie ša m o  pam ata vajad zīb u  nodrošināšanu .

Transporta nodrošinājums

E vak u ācijas gad ījum ā p ieļaujam a situācija, kad ied z īvo tā ji katastrofas skartās teritorijas pam et ar 

savu  privāto autotransportu. P ie  m a sv e id a  evak u ācijas var tik t p iesa istīts  arī trešo  personu  transports. 

P ie lik u m ā  Nr. 23 norādīti Jēkabpils n ovad a p ašva ld īb as īp a šu m ā  e so š ie  transportlīdzekļi.

Pagaidu izmitināšana

E vak u ētos ied z īv o tā ju s iesp ējam s izm itin ā t izg lītīb a s  iestāžu  sporta zā lē s , d ien esta  v ie sn īcā s , 

tautas n am os un p irm ssk o las izg lītīb a s iestād ēs. V ie sn īca s  ar gu ltas v ie tā m  var nodrošināt p av isam  

n elie la m  skaitam  c ilvēk u . Izm itināšanas v ie tu  apsardze var būt organizēta , p iesa isto t v a lsts  un  

p ašva ld īb as p o lic ija s  darbiniekus, kā arī izm itin āšan as objekta personālu . P ie lik u m ā  N r. 2 4  uzskaitītas  

apzinātās Jēkabpils n ovad a  teritorijas izm itin āšan as v ietas.

Evakuēto uzskaite

E vak u ēto  u zskaiti v e ic  p ašva ld īb as un ie sa istīto  iestāžu  darbinieki. A tb ild īg o  am atpersonu par 

ied z īvo tā ju  u zsk a ites organ izāciju  n o z īm ē  novad u  c iv ilā s  a izsardzības k o m isija s p riekšsēdētājs vai 

izp ildd irektors, p agastos -  pagastu  p ārvaldes vadītāju  n o z īm ēta s personas. A tb ild īga i am atpersonai par 

evak u ēto  ied z īvo tā ju  jā sa v ā c  v is i personu  dati. R ajona izg lītīb a s  iestād ēm  jān od rošin a  audzēkņu  

u zskaiti un  uzraudzību  evak u ācijas pasākum u v e ik ša n a s gaitā.

Evakuēto ēdināšana

N o v a d u  p ašva ld īb ām  n av  n o slēg ta s  v ien o ša n ā s  va i līg u m i ar sab iedriskās ēd ināšanas

75



u zņ ēm u m iem  par ēd in āšan as nodrošinājum u katastrofas gadījum ā, ņ em o t vērā  n ep rogn ozējam u s  

apstākļus šo  u zņ ēm u m u  darbībai. N o v a d u  teritorijās nav  n o lik tavu  pārtikas krājum u ilg la ic īg a i  

u zglab āšan ai. O rgan izējot ied zīvo tā ju  evakuāciju , evak u ētajiem  tik s ie te ik ts  sev  līd z i ņ em t pārtiku. 

N o v a d u  d o m es nod rošin ās g lāb šan as darbos va i avārijas seku  lik v id āc ijā  ie sa istīto  in stitūciju  personāla  

ēdināšanu. E vak u ēto  ēd ināšana tik s organ izēta  atkarībā n o  situācijas.

Izm itin āšan as v ie tā s  p ieeja m o  ēd ināšanu skatīt P ie lik u m ā  Nr. 24.

P ie lik u m ā  Nr. 25  u zsk a itītas apzinātās Jēkabpils n ovad a  teritorijas ēd ināšanas v ietas.

Evakuēto sociālā aprūpe

S o c iā lo  aprūpi un m ed ic īn isk o  p a līd zīb u  nod rošin ās neatliek am ās m ed ic īn isk ā s pa līd zīb as  

d ien ests, Jēkabpils reģ ionālajā  slim n īcā  un Jēkabpils n ovad a  teritorijā e so š ie  fe ldšerpunkti, ģ im en es  

ārsta prakses. A tkarībā n o  n ep iec ieša m īb a s un iev a in o to  skaita, c ie tu šie  var tik t nogādāti D a u g a v p ils  

R eģ io n ā lā  S lim n īcā , M ad on as n ovad a  p ašva ld īb as S IA  "M adonas slim nīca" un citās s lim n īcās, ja  

tuvākās slim n īca s ir pārpildītas, va i citu  iem eslu  dēļ nespēj u zņ em t c ie tu šo s.

Evakuēto īpašuma apsardze

E vak u ēto  ied z īvo tā ju  īp a šu m a  apsardzi paredzēts nodrošināt, izm an tojot V a lsts  p o lic ija s  un N B S

struktūrvienību p iee ja m o s resursus, a tb ilstoši M K  n ote ik u m iem  Nr. 9 4 6  „K ārtība, kādā N a c io n ā lie

bruņotie spēki p ied a lās avārijas, u gu n sd zēsīb a s un g lāb šan as darbos, kā arī n ea tliek am os ārkārtējo

situāciju  izra isīju šo  n otikum u seku  lik v id ēša n a s p asāk u m os” . N B S  tiek  ie sa istīti ja  c iv ilā s  a izsardzības

sistēm as rīcībā e so š ie  resursi ir n ep ietiek am i apdraudējum a situācijas pārvarēšanas un seku  lik v id ācija s

n ea tliek am o pasākum u veik šan a i un N B S  resursu p ie sa iste  ievērojam i paātrina n eatliek am o pasākum u

īsten o ša n u , m azin a  ie sp ēja m o s zaudējum us, paātrina c ilv ēk u  g lābšanu  va i ja  N B S  rīcībā ir sp ec iā li

resursi šo  darbību veik šan ai. N B S  kā m ateriā lteh n isk o  p a līd zīb u  var p iesa istīt transportu, tehniku ,

ier īces , g a isa  ku ģu s, lauka v irtu ves un p ārvietojam os v ad īb as centrus. Ņ e m o t vērā  Jēkabpils n ovad a

teritorijas platību, v isa s  teritorijas evakuācijas gadījum ā, N B S  neb ū s p ietiek am u  cilvēkresursu

ied z īvo tā ju  īp a šu m u  apsardzei. Šādā situācijā būtu n ep iec ie ša m s apsargāt objektus, kas ir kritiski

n ovad a  pašva ld īb as fu n kciju  p ild īšanai. Šādi objekti ir sa istīti ar ū d ensapgād i, siltum apgādi, sakaru

centriem  un c itiem  svarīg iem  infrastruktūras ob jek tiem  (d ab asgāzes pārvades sistēm as (m aģistrā lie)

76



cauruļvadi, g a lv en a s e lek tro līn ijas).

Sadarbība ar citam pašvaldibam evakuēto uzņemšanas joma

Jēkabpils n ovad a  p ašvald īb ai nav  n o slēg tu  līg u m u  ar b lakus eso šā m  p ašva ld īb ām  par evak u ēto  

ied z īvo tā ju  uzņem šanu . N e p iec ie ša m īb a s  gad ījum ā var p ieņem t, ka b lakus e so šā s  pašva ld īb as n eatteiks  

c ie tu šo  u zņ em šan u  un p a līd zīb u  katastrofas gadījum ā.

77



7.Iesaistamie resursi

K atastrofu  pārvald īšanā Jēkabpils n ovad ā  tiek  ie sa istīti tā teritorijā d is lo c ē tie  operatīv ie  un  

sp ec iā lie  d ien esti. O peratīvajiem  un sp eciā la jiem  d ien estiem  ir savi resursi, kuri tiek  iesa istīti g lābšanas  

un seku  lik v id ēša n a s pasāk u m os. Jēkabpils n ovad a  pašva ld īb as p ied ero šie  transporta resursi norādīti 

P ie lik u m ā  Nr. 26 .

Jēkabpils n ovad ā  p ieejam a aktuāla in form ācija  par f iz isk o  va i ju r id isk o s personu resursiem , kuri 

ir iesa istām i reaģēšanas un  seku  lik v id ēša n a s pasāk u m os. Skatīt P ielikum u Nr. 27.

Nodrošinājums ar energoresursiem energoapgādes traucējumu gadījumā

P ie lik u m ā  Nr. 2 8  norādīti n ovad a  p ašva ld īb as p ieeja m ie  energoresursi en ergoap gād es traucējum u  

gadījum ā.

78



8. Sadarbība ar citu administratīvo teritoriju, Civilās aizsardzības 

komisiju, valsts un citu valstu glābšanas dienestiem un blakus

esošajām pašvaldībām

Par sadarbību ar citu administratīvo teritoriju civilās aizsardzības kom isijām  valsts un citu  

valstu glābšanas d ienestiem  un blakus esošajām  pašvaldībām  nav noslēgti līgum i. A ttiecīgo jom u  

iestādēm /uzņēm um iem  (Latvijas V alsts m eži, V U G D  u.c.) ir savi pienākum i saistībā ar civ ilo  

aizsardzību bez līgum u noslēgšanas. Katastrofu gadījum ā tiek pieņem ts, ka blakus esošās  

pašvaldības neatteiks palīdzības sniegšanu nepieciešam ības gadījumā. Latvijas Republikas Valdības 

un Igaunijas Republikas valdības 2001. gada 4. jūnijā ir parakstījušas vienošanos par savstarpēju  

palīdzību katastrofu gadījumā. V U G D  kopš 2012. gada ir nodibinājis jaunu sadarbības formātu, 

tādējādi katastrofu vai negadījum u gadījum ā pierobežās, V U G D  ir tiesīgs pieprasīt Igaunijas 

glābšanas dienestu palīdzību.

Ārkārtas situācija vai izņēmuma stāvoklis

Ārkārtējā situācija ir īpašs tiesiskais režīm s, kura laikā M inistru kabinetam ir tiesības 

likum ā noteiktajā kārtībā un apjomā ierobežot valsts pārvaldes un pašvaldību institūciju, fizisko  un 

juridisko personu tiesības un brīvības, kā arī uzlikt tām papildu pienākumus. Ārkārtējo situāciju  

var izsludināt tāda valsts apdraudējuma gadījumā, kas saistīts ar katastrofu, tās draudiem vai 

kritiskās infrastruktūras apdraudējumu, ja  būtiski apdraudēta valsts, sabiedrības, vides, 

saim nieciskās darbības drošība vai cilvēku veselība  un dzīvība.

Izņēm um a stāvoklis ir īpašs tiesiskais režīm s, kas izsludinām s, ja:

•  valsti apdraud ārējais ienaidnieks;

•  valstī vai tās daļā ir izcēlušies vai draud izcelties iekšēji nem ieri, kas apdraud demokrātisko 

valsts iekārtu.

Izņēm um a stāvoklis ļauj likum ā noteiktajā apjomā un kārtībā ierobežot fizisko un juridisko personu  

tiesības un brīvības, kā an uzlikt tām  papildu pienākumus. Izņēm um a stāvokli izsludina M inistru  

kabinets. 9

Ārkārtas situācijas vai izņēm um a stāvokļa gadījum ā valsts pārvaldes un pašvaldību  

institūcijas ir tiesīgas noteikt aizliegum us /  ierobežojum us resursiem, cilvēkiem , teritorijām, kāan

9 Par ārkārtējo s ituāciju  un izņēm um a stāvokli: Saeima likum s. 10.04.2013.

79



izm antot savām  vajadzībām  fizisko un juridisko personu kustamo un nekustam o īpašum u, ja  tas 

saistīts ar nacionālās drošības nodrošināšanu valsts apdraudējuma gadījumā. Ārkārtas situācijas vai 

izņēm um a stāvokļa izsludināšanu reglam entē likum s “Par ārkārtējo situāciju un izņēm um a  

stāvokli” 07.03.2013.

80



Pielikumi

81



Jēkabpils novada teritoriālā platība

P ie lik u m s  N r. 1 A

2
Novada pašvaldības teritorijas platība kopa, km : 2969,28

Jēkabpils pilsēta 25,40
Ā beļu  pagasts 126.69
Dignājas pagasts 83.39
Dunavas pagasts 124.11
K alna pagasts 173.05
Leim aņu pagasts 101.50
Rubenes pagasts 182.06
Zasas pagasts 114.52
A tašienes pagasts 242 .94
Krustpils pagasts 86.02
Kūku pagasts 114.31
M ežāres pagasts 142.76
V ariēšu pagasts 148.40
V īpes pagasts 77 .00
Salas pagasts 195.17
Sēlpils pagasts 122.00
A knīste 3.43
A knīstes pagasts 129.33
Asares pagasts 83.84
Gārsenes pagasts 67 .99
V iesīte 2 .34
V iesītes pagasts 311.80
Elkšņu pagasts 138.38
Rites pagasts 97 .82
Saukas pagasts 100.43



Jēkabpils novada iedzīvotāju sadalījums

P ie lik u m s  N r. 2

Pašvaldība Iedzīvotāju skaits uz 
2020. gadu (CSP)

Iedzīvotāju blīvums 
(iedz./km2)

Jēkabpils 21928 1001

Ā beļu  pagasts 831 7

Dignājas pagasts 420 5

Dunavas pagasts 507 4

Kalna pagasts 472 3

Leim aņu pagasts 396 4

Rubenes pagasts 814 5

Zasas pagasts 716 6

Atašienes pagasts 566 2

Krustpils pagasts 816 10

Kūku pagasts 1835 17

M ežāres pagasts 617 4

V ariēšu pagasts 1026 7

V īpes pagasts 593 8

Salas pagasts 2570 14

Sēlpils pagasts 663 6

A knīstes pilsēta 1006 297

A knīstes pagasts 346 3

A sares pagasts 397 5

Gārsenes pagasts 771 11

V iesītes pilsēta 1500 649

V iesītes pagasts 585 2

Elkšņu pagasts 422 3

R ites pagasts 472 5

Saukas pagasts 521 6

Kopā: 40790



P ie lik u m s  N r. 3

Jēkabpils novada pašvaldības civilas aizsardzības komisijas kontaktinformacija

Nr.
p.k.

Vārds,
uzvārds Darbavieta, amats Darbavietas

adrese
Mobilais
telefons e-pasta adrese

1. R aivis
Ragainis

Jēkabpils novada dom es 
priekšsēdētājs

Brīvības 120, 
Jēkabpils

20288055 raivis.ragainis@ jekab
pils.lv

2. Aivars V anags Jēkabpils novada dom es 
priekšsēdētāja vietnieks

Rīgas iela  
150a, Jēkabpils

29204384 aivars. vanags@ j ekabp 
ils.lv

3. Dzintars
C vilikovskis

V U G D  ZR brigādes 
Jēkabpils daļas komandieris

Bebru 100, 
Jēkabpils

29176506 dzintars. cvilikovskis@  
vugd.gov.lv

4. Ivars Osm a V U G D  ZR brigādes 
Jēkabpils daļas komandiera  
vietnieks

Bebru 100, 
Jēkabpils

27896497 i vars. osm a@ vugd. go v 
.lv

5. Rolands
Bērziņš

V alsts policijas ZRP  
Jēkabpils iecirkņa  
priekšnieks

Brīvības 122, 
Jēkabpils

25488605 rolands. berzins @ zem g  
ale.vp .gov.lv

6. Vents Kodors Zem essardzes 56. Kaujas 
nodrošinājum a bataljona 
komandieris

Pils rajons 38, 
Jēkabpils

26400260 vents. kodors@ m il.lv

7. Jānis N aglis A S “Sadales tīk ls” 
Ziem eļaustrum u tehniskās 
daļas vadītājs

A iviekste,
M adonas
novads

29152893 janis.naglis@ sadalesti
kls.lv

8. Juris
Čaupjonoks

V M D  Sēlijas
virsm ežniecības inženieris 
uguns apsardzības un 
saim nieciskajos jautājumos

M ežrūpnieku  
ie la  2A , 
Jēkabpils

29422024 j uris. caupj onoks@ selij 
a. vm d.gov.lv

9. Guntars
G ogulis

Jēkabpils novada  
pašvaldības izpilddirektors

Brīvības 120, 
Jēkabpils

29429235 guntars. gogulis@ j eka 
bpils.lv

C A  kom isijas sekretārs: Jēkabpils pilsētas pašvaldības civilas aizsardzības inženieris Edgars L icis, 
29103930 , edgars.licis@ jekabpils.lv

mailto:kodors@mil.lv
mailto:edgars.licis@jekabpils.lv


Jēkabpils novada H E S

P ie lik u m s  N r. 6

Upes nosaukums H E S
nosaukums

Pagasta
nosaukums

lp  ašnieks/ap saim
niekotāj s Atbildīga persona

N ereta
L īču dzirnavu 

HES
Kūku pagasts SIA “E dvihes” Tom ass A lhim ovs

Ziem eļsusēja Sankaļu HES Salas pagasts SIA  „Sankaļi” Tālr. 29239855



Jēkabpils novada HES raksturojošie rādītāji

P ie lik u m s  N r. 7

HES nosaukums HES jauda (kW) Drošuma klase Ekspluatācija

L īču dzirnavu HES 300 kW B 2002.



P ie lik u m s  N r. 8

Jēkabpils novada hidrotehniskās būves

Nr.
p.k. Hidrotehniskā būve īpašnieks Atbildīga persona

1. Jēkabpils pilsētas aizsargdam bis - promenāde Jēkabpils pilsētas 
dom e

Izpilddirektors
T ālr.29429235

2. Salas aizsargdam bis - promenāde Salas novada dom e
Izpilddirektors 
T ālr.26188750



P ie lik u m s  N r. 12

Paaugstinātas bīstamības objektu saraksts Jēkabpils novada

Nr.
p .k . Objekta nosaukums Objekta adrese, 

tālrunis

Objekta 
juridiskā adrese, 

tālrunis

Darbības
raksturojums

Klasificējošais
kritērijs

Bīstamas vielas 
daudzums (tonnas)

1 2 3 4 5 6 7

1. SIA "Neste Latvija" 
degvielas uzpildes 
stacija "Jēkabpils II"

Rīgas iela 247, 
Jēkabpils

Bauskas iela 
58a, Rīga, 
66013355

Degvielas uzpildes 
stacija

2.3.1. Naftas produkti -  
līdz 71,973

2. AS "Viada Baltija" 
degvielas/gāzes 
uzpildes stacija 
"Jēkabpils"

Vienības iela 3,
Jēkabpils,
67301508

Alīses iela 3, 
Rīga, 67475500

Degvielas uzpildes 
stacija

2.3.1. Naftas produkti -  
līdz 142,65, 
sašķidrinātās naftas 
gāzes -  līdz 5,98

3. AS "Viada Baltija" 
degvielas/gāzes 
uzpildes stacija 
"Jēkabpils 2"

Brīvības iela 23,
Jēkabpils,
67301519

Alīses iela 3, 
Rīga, 67475500

Degvielas uzpildes 
stacija

2.3.1. Naftas produkti -  
līdz 57,49, 
sašķidrinātās naftas 
gāzes -  līdz 7,01

4. AS "Viada Baltija" 
degvielas/gāzes 
uzpildes stacija 
"Jēkabpils 3"

Latgales iela 42,
Jēkabpils,
67301548

Alīses iela 3, 
Rīga, 67475500

Degvielas uzpildes 
stacija

2.3.1. Naftas produkti -  
līdz 43,22, 
sašķidrinātās naftas 
gāzes -  līdz 4,68

5. SIA "INTERGAZ" 
gāzes uzpildes 
stacija Nr. 6

Neretas iela 28,
Jēkabpils,
26300136

Vaļņu iela 30, 
Daugavpils, 
65426146, 
29264362, 1804

Degvielas uzpildes 
stacija

2.3.1. Sašķidrinātās naftas 
gāzes -  līdz 14,4

6. SIA "Circle K 
Latvia" degvielas 
uzpildes stacija 
"Jēkabpils"

Rīgas iela 218G,
Jēkabpils,
25488952

Duntes iela 6, 
Rīga, 67088100

Degvielas uzpildes 
stacija

2.3.1. Naftas produkti -  
līdz 114,68, 
sašķidrinātās naftas 
gāzes -  līdz 6,49

7. SIA "Astarte nafta" 
degvielas uzpildes 
stacija Nr. 6 
"Viesīte"

Raiņa iela 60, 
Viesīte, Viesītes 
novads

Brīvības iela 60, 
Dobele, 
63020006, 
29131154

Degvielas uzpildes 
stacija

2.3.1. Naftas produkti -  
līdz 108,
sašķidrinātās naftas 
gāzes -  līdz 4,3

8. SIA "SLAIDES" "Graudu centrs", 
Asares pagasts, 
Aknīstes novads

"Šiliņi",
Ancene, Asares
pagasts,
Aknīstes
novads,
29611981

Graudu kalte 2.3.1. Sašķidrinātās naftas 
gāzes -  līdz 10,61

9. ZS "VIZBUĻI" "Grotāni 2", 
Sēlpils pagasts, 
Salas novads

"Vizbuļi", 
Sēlpils pagasts, 
Salas novads, 
29102260

Graudu kalte 2.3.1. Sašķidrinātās naftas 
gāzes -  līdz 10,61

10. Lauksaimniecības
pakalpojumu
kooperatīvā
sabiedrība
"KUZIKS"

Ārijas Elksnes iela 
6A, Jēkabpils

"Vārpas", Kūku
pagasts,
Krustpils
novads,
26144687

Graudu kalte 2.3.1. Sašķidrinātās naftas 
gāzes -  līdz 21,23

11. ZS "DZĒRVES" "Purmaļi", "Dimanti", Graudu kalte 2.3.1. Sašķidrinātās naftas



Dunavas pagasts, 
Jēkabpils novads

Dunavas
pagasts,
Jēkabpils
novads,
22350999

gāzes -  līdz 10,61

12. AS "VIRŠI-A" 
degvielas uzpildes 
stacija "Krustpils"

Varoņu iela 10,
Jēkabpils,
22010841

Kalna iela 17,
Aizkraukle,
Aizkraukles
pagasts,
Aizkraukles
novads,
65133677

Degvielas uzpildes 
stacija

2.3.1. Naftas produkti -  
līdz 74,7,
sašķidrinātās naftas 
gāzes -  līdz 6,97, 
saspiestā
dabasgāze -  līdz 3,01

13. AS "VIRŠI-A" 
degvielas uzpildes 
stacija "Zīlāni"

Zīlānu iela 145, 
Zīlāni, Kūku 
pagasts, Krustpils 
novads

Kalna iela 17,
Aizkraukle,
Aizkraukles
pagasts,
Aizkraukles
novads,
65133677

Degvielas uzpildes 
stacija

2.3.1. Naftas produkti -  
līdz 78,43

P ie lik u m s  N r. 13



J ē k a b p ils  p ils ē ta s  r is k a  te r i t o r i ja s  u n  o b je k t i

Dzelzceļa aizsargjosla 

Ūdens bakter. aizsargjosla 

Ūdensobjektu aizsargjoslas 

DUS aizsargjoslas 

Kapu aizsargjosla



P ie lik u m s  N r. 15

Valsts nozīmes jonizējoša starojuma objekti Latvija

Nr. 
p. k. Objekts, iekārtā Radionuklids

Radioaktivitāte, 
TBq (2016. gada 

1. janvārī)
Objekta adrese

1. V alsts asinsdonoru centrs, gam m a  
starošanas iekārta B IO B E A M  2000

C s-137 30 Sēlpils ie la  9, Rīga, LV- 
1007

2.
V alsts SIA  "Latvijas V ides, ģeoloģijas 
un m eteoroloģijas centrs", radioaktīvo 

atkritumu glabātava "Radons"

Dažādi, t. sk. H -3, 
Sr-90, C o-60, 

C s-137, R a-226
340 "Radons", Baldones 

novads, L V -2125

3.
V alsts SIA  "Latvijas V ides, ģeoloģijas  

un m eteoroloģijas centrs", Salaspils 
kodolreaktors

Dažādi, t. sk. H-3, 
C o-60

100
M iera ie la  31, Salaspils, 

Salaspils novads, LV- 
2169



P ie lik u m s  N r. 17

Jēkabpils maģistrālie tikli

Maģistrālās elektrolīnijas (110 kV) 

Maģistrālā siltumtrase (d.250-500 mm)

 Augsta spiediena gāzes vadi (P<1.6MPa)

 Optiskie kabe|u tīkls

 Galvenie kanalizācijas vadi

 Galvenie ūdensvadi



P ie lik u m s  N r. 21

Jēkabpils novada publisko ēku ekspluatācijas kontroles interaktīvā karte
,\ jr  apburu

?

pavull

Gretes

B.semeki 

ām Jaunselplli

m

f

Rožu purvs

Bolu

Gargrode

QQ

Ķeikall.

Q
I iesma

Riesti

ildam

%  
b  N\  i \  

\

Gargrode s 
purvs

Ielejas

cza M āla ines

Pūteli

Sīlim

Kuku Pasile
fTTI

Sīksti

Cīruli

Leišusi

153

Kondrāt

Namiķi

-*v .

I

Strau^^ek
Cucujl

V°N „ 13°S

C21

s §< i
»  o

Pumpi §  *
<n J« • £

n n
Šiliņu stacija

5
Ābcļi Velguri

Mikeiām



P ie lik u m s  N r. 22

Evakuācijas pulcēšanas vietas Jēkabpils novada
Nr. p. k. Nosaukums Adrese

1 Jēkabpils sporta halle Brīvības ie la  289b, Jēkabpils
2 Jēkabpils ģim nāzija R. Blaum aņa 27, Jēkabpils
3 Jēkabpils Tautas nams V ecpilsētas laukums 3, Jēkabpils
4 Krustpils Kultūras nams R īgas ie la  212, Jēkabpils
5 Jēkabpils 3. vidusskola Slim nīcas ie la  5, Jēkabpils

6 Ā beļu pam atskola
Ā beļu  pamatskola, Ā beli, Ā beļu  pagasts, Jēkabpils 

novads

7 Dignājas pam atskola
Dignājas pamatskola, Dignājas pagasts, Jēkabpils 

novads

8 Dunavas skola
Dunavas skola, Dunava, Dunavas pagasts, 

Jēkabpils novads
9 Salas vidusskola Skolas iela  3, Sala, Salas novads

10 Biržu pam atskola Podvāzes ie la  1, B irži, Salas novads

11 Sēlpils kultūras nams
Pētera Barisona ie la  6, Sēlpils, Sēpils pag., Salas 

novads
12 Kūku pagasta pārvalde Laukezera ie la  5, Zīlāni, Kūku pagasts
13 Sūnu pam atskola skolas ie la  1, Kūkas , kūku pagasts.
14 V ariēšu pagasta pārvalde Variēšu pagasta pārvalde, Varieši, V ariēšu pagasts
15 M edņu skola M edņi, V ariēšu pagasts
16 V īpes pagasta pārvalde Neretas 6, V īpe, V īpes pagasts.
17 A tašienes pagasta pārvalde Liepu ie la  14a, A tašiene, A tašienes pagats.
18 Krustpils pagasta pārvalde D augavieši, Spunģēni, Krustpils pagasts
19 M ežāres pagasta pārvalde Druvasnieki 16A,M ežāre, M ežāres pagasts

20 Rites pagasta pārvaldes ēka, 
Tautas nams, Rites Pamatskola.

Cīruļi, R ites pagasts, V iesītes novads

21 Saukas pagasta pārvalde Pagastmāja, Saukas pagasts, V iesītes novads
22 Elkšņu kultūras nams Pagastmāja, E lkšņu pagasts, V iesītes novads.
23 V iesītes kultūras pils Sm ilšu ie la  2, V iesīte, V iesītes novads



P ie lik u m s  N r. 23

Jēkabpils novada teritorija katastrofu parvaldīšanai 
pieejamie transportlīdzekļi

Uzņemums/iestade Nosaukums Dislokācijas
vieta

Atbildīgais
par

izmantošanu
Kapacitate Piezīmes/ 

degvielas tips

Jēkabpils sporta 
centrs

Pasažieru 
autobuss 

MERCEDES 
BENZ 

SPRINTER 519

Andreja 
Pormaļa iela 

106, 
Jēkabpils

direktors 
Juris Bobrovs 
t. 29293460

20
sēdvietas

Glabājas siltajā 
garāžā/ 

Dīzeļdegviela

Jēkabpils sporta 
centrs

VW CRAFTER

Andreja 
Pormaļa iela 

106, 
Jēkabpils

direktors 
Juris Bobrovs 
t. 29293460

19
sēdvietas Dīzeļdegviela

Jēkabpils sporta 
centrs SOR C 9,5

Andreja 
Pormaļa iela 

106, 
Jēkabpils

direktors 
Juris Bobrovs 
t. 29293460

34
sēdvietas Dīzeļdegviela

Jēkabpils novada 
pašvaldība

Operatīvie 
transportlīdzekļi 

Opel Combo 
Van un Toyota 

Proace

Brīvības iela 
45, Jēkabpils

Indulis
Surkulis,

27075370;
Inga

Ostrovska,
22307012

6 sēdvietas

Dīzeļdegviela, 
Aprīkoti ar 

bākugunīm un 
megafoniem

Jēkabpils novada 
pašvaldība

Kravas 
mikroautobuss 
Peugeot Partner

Brīvības iela 
258, 

Jēkabpils

Larisa
Laizāne,

26103871;
Jurijs

Abramenko,
29569810

Kravnesība 
1,7 tonnas

Slēgta garāža, 
Dīzeļdegviela

Jēkabpils novada 
pašvaldība

Pasažieru 
mikroautobuss 

Fiat Ducato

Brīvības iela 
258, 

Jēkabpils

Larisa
Laizāne,

26103871;
Jurijs

Abramenko,
29569810

8 sēdvietas Slēgta garāža, 
Dīzeļdegviela

Jēkabpils novada 
pašvaldība

Kravas
mikroautobuss

Volkswagen
Transporter

Jaunā iela 
31c, 

Jēkabpils

Iveta Vārna, 
29275368 Kravnesība 

1,7 tonnas Dīzeļdegviela

Jēkabpils novada 
pašvaldība

Pasažieru
mikroautobuss

Volkswagen
Multivan

Jaunā iela 
31c, 

Jēkabpils

Iveta Vārna, 
29275368 7 sēdvietas Dīzeļdegviela

SIA „Ošukalns 
celtniecība”

Kravas 
transporta kaste 

OPEL 
MOVANO

Brīvības iela 
2C, Jēkabpils

SIA Ošukalns 
celtniecība 

Jānis Skosta 
t. 29288280

7 sēdvietas Dīzeļdegviela

SIA „Ošukalns 
celtniecība”

Kravas 
transporta kaste 

OPEL 
MOVANO

Brīvības iela 
2C, Jēkabpils

SIA Ošukalns 
celtniecība 

Jānis Skosta 
t. 29288280 7 sēdvietas Dīzeļdegviela



SIA „Ošukalns 
celtniecība”

Kravas 
transporta kaste 

MERCEDES 
BENZ

Brīvības iela 
2C, Jēkabpils

SIA Ošukalns 
celtniecība 

Jānis Skosta 
t. 29288280

Dīzeļdegviela

SIA „Ošukalns 
celtniecība”

Kravas 
transporta kaste 

RENAULT 
MASTER

Brīvības iela 
2C, Jēkabpils

SIA Ošukalns 
celtniecība 

Jānis Skosta 
t. 29288280

7 sēdvietas Dīzeļdegviela

SIA „Ošukalns 
celtniecība”

Kravas 
transporta kaste 

RENAULT 
MASTER

Brīvības iela 
2C, Jēkabpils

SIA Ošukalns 
celtniecība 

Jānis Skosta 
t. 29288280

7 sēdvietas Dīzeļdegviela

SIA „Ošukalns 
celtniecība”

Kravas 
transporta kaste 

VW  
TRANSPORTĒ 

R

Brīvības iela 
2C, Jēkabpils

SIA Ošukalns 
celtniecība 

Jānis Skosta 
t. 29288280

2 sēdvietas Dīzeļdegviela

SIA „Ošukalns 
celtniecība”

Kravas 
transporta 

furgons VW  
CADDY

Brīvības iela 
2C, Jēkabpils

SIA Ošukalns 
celtniecība 

Jānis Skosta 
t. 29288280

2 sēdvietas Dīzeļdegviela

SIA „Ošukalns 
celtniecība”

Kravas 
transporta 

furgons OPEL 
VIVARO-B

Brīvības iela 
2C, Jēkabpils

SIA Ošukalns 
celtniecība 

Jānis Skosta 
t. 29288280

3 sēdvietas Dīzeļdegviela

SIA „Ošukalns 
celtniecība”

Kravas
transporta

furgons
RENAULT

TRAFIC

Brīvības iela 
2C, Jēkabpils

SIA Ošukalns 
celtniecība 

Jānis Skosta 
t. 29288280

3 sēdvietas Dīzeļdegviela

SIA „Ošukalns 
celtniecība”

Kravas 
transporta 

furgons VW  
CRAFTER

Brīvības iela 
2C, Jēkabpils

SIA Ošukalns 
celtniecība 

Jānis Skosta 
t. 29288280

6 sēdvietas Dīzeļdegviela

SIA „Ošukalns 
celtniecība”

Kravas 
transporta 

furgons OPEL 
MOVANO

Brīvības iela 
2C, Jēkabpils

SIA Ošukalns 
celtniecība 

Jānis Skosta 
t. 29288280

3 sēdvietas Dīzeļdegviela

SIA „Ošukalns 
celtniecība”

Kravas 
transporta 

furgons OPEL 
COMBO

Brīvības iela 
2C, Jēkabpils

SIA Ošukalns 
celtniecība 

Jānis Skosta 
t. 29288280

2 sēdvietas Dīzeļdegviela

SIA „Ošukalns 
celtniecība”

Kravas 
transporta 

furgons VW  
CADDY

Brīvības iela 
2C, Jēkabpils

SIA Ošukalns 
celtniecība 

Jānis Skosta 
t. 29288280

2 sēdvietas Dīzeļdegviela

SIA „Ošukalns 
celtniecība”

Kravas 
transporta 

furgons VW  
CRAFTER

Brīvības iela 
2C, Jēkabpils

SIA Ošukalns 
celtniecība 

Jānis Skosta 
t. 29288280

5 sēdvietas Dīzeļdegviela

SIA „Ošukalns 
celtniecība”

Kravas 
transporta 

furgons VW  
TRANSPORTĒ 

R

Brīvības iela 
2C, Jēkabpils

SIA Ošukalns 
celtniecība 

Jānis Skosta 
t. 29288280

6 sēdvietas Dīzeļdegviela

SIA „Ošukalns 
celtniecība”

Kravas 
transporta 

furgons OPEL 
MOVANO

Brīvības iela 
2C, Jēkabpils

SIA Ošukalns 
celtniecība 

Jānis Skosta 
t. 29288280

3 sēdvietas Dīzeļdegviela



SIA „Ošukalns 
celtniecība”

Kravas 
transporta 

furgons OPEL 
MOVANO

Brīvības iela 
2C, Jēkabpils

SIA Ošukalns 
celtniecība 

Jānis Skosta 
t. 29288280

3 sēdvietas Dīzeļdegviela

SIA „Jēkabpils 
siltums”

Peugeot Boxer, 
kravas furgons

Nameja iela 
4a, Jēkabpils

Siltumiekārtu 
apkalpošanas 
atslēdznieks 

Vladimirs 
Kalniņš, t 

26318106

5+1 Dīzeļdegviela

SIA „JK Namu 
pārvalde

Pasažieru 
mikroautobuss 

Opel Vivara

Andreja 
Ponnaļa iela

39

Jānis Kārkliņš 
2948633o’ 8 sēdvietas Dīzeļdegviela.

SIA "Jēkabpils 
PMK"

Autobuss 
SETRA S 213 

RL

Madonas iela 
27, Jēkabpils

Vladislavs 
Skačko 

T.29440737

50
sēdvietas Dīzeļdegviela

SIA "Jēkabpils 
PMK"

Autobuss VW  
CRAFTER

Madonas iela 
27, Jēkabpils

Vladislavs 
Skačko 

T.29440737

22
sēdvietas Dīzeļdegviela

SIA "Jēkabpils 
PMK"

Autobuss VW  
LT46

Madonas iela 
27, Jēkabpils

Vladislavs 
Skačko 

T. 29440737

18
sēdvietas Dīzeļdegviela

SIA "Jēkabpils 
PMK"

Autobuss 
MERCEDES 

BENZ  
SPRINTER 315

Madonas iela 
27, Jēkabpils

Vladislavs 
Skačko 

T. 29440737

16
sēdvietas Dīzeļdegviela

Jēkabpils novada 
pašvaldība

Kravas 
mikroautobuss 

VW Transporter

Rubenes
pagasta
pārvalde

komunālās 
saimn. vad.

Guntars 
Cūriška, t. 
29390073

Celtspēja 
1,8 t Dīzeļdegviela

Jēkabpils novada 
pašvaldība

Mercedes-Benz 
Vito 113

Jēkabpils
novada

pašvaldība

Atbildīgais par 
autotransportu 

Alvis 
Indriksons

7 sēdvietas Dīzeļdegviela

Jēkabpils novada 
pašvaldība

Autobuss MAN 
TGE

Ābeļu
pagasta
pārvalde

Ābeļu 
pamatskolas 

direktors Juris 
Gaigals

19
sēdvietas

Glabājas siltajā 
garāžā/ 

Dīzeļdegviela

Jēkabpils novada 
pašvaldība

Mercedes Benz 
SPRINTER 

516CD

Dignājas
pamatskola

Dignājas
pamatskolas

direktore

19
sēdvietas Dīzeļdegviela

Jēkabpils novada 
pašvaldība

Autobuss 
Mercedes-Benz 

Sprinter 518 
C D IK

Dignājas
pamatskola

Dignājas 
pamatskolas 

direktore, 
t. 26406844

19
sēdvietas

Glabājas ārā/ 
Dīzeļdegviela

Jēkabpils novada 
pašvaldība

Mercedes Benz 
Sprinter 416,

Leimaņu 
pagasts Sauši

Zasas 
vidusskolas 

direktore 
Amita Pore, t. 

27008981

19
sēdvietas

Glabājas ārā/ 
Dīzeļdegviela

Jēkabpils novada 
pašvaldība

Autobuss BMC 
Probus 215 SCB

Kalna
pagasts
Dubultu

ciems

Zasas 
vidusskolas 

direktore 
Amita Pore, t. 

27008981

31 sēdvieta Dīzeļdegviela



Jēkabpils novada 
pašvaldība

Ford Custom 
(Transit)

Zasas
pagasta
pārvalde

Zasas pagasta 
pārvaldes 
vadītājs 

Kristaps Tēts 
t. 28306408

8 sēdvietas dīzeļdegviela

Jēkabpils novada 
pašvaldība

Renault 
TRAFIC PC

Rubeņu
pamatskola

Rubene 
pamatskolas 

direktore Ilona 
Kantāne, 

t.22005927

8 sēdvietas Dīzeļdegviela

Jēkabpils novada 
pašvaldības 

kapitālsabiedrība

Mercedes Benz 
Sprinter 516 CD

Rubeņu
pamatskola

Rubenes 
pamatskola, 

Jānis Okmans 
t. 29649417

1+18
sēdvietas dīzeļdegviela

Jēkabpils novada 
pašvaldības 

kapitālsabiedrība Sia 
Rubenītis

Setra S 312 HD SIA
Rubenītis

autobusa 
vadītājs Ivars 

Kancāns, t. 
26279157

1+41
sēdviets dīzeļdegviela

Jēkabpils novada 
pašvaldības 

kapitālsabiedrība Sia 
Rubenītis

Mercedes Benz 
Sprinter 518 

CDI

SIA
Rubenītis

autobusa 
vadītājs Ivars 

Kancāns, t. 
26279157

1+18
sēdvietas dīzeļdegviela

Jēkabpils novada 
pašvaldība

Pasažieru 
mikroautobuss 
Renolt Master

Kūku 
pagasta 
pārvalde 

Laukezera 
iela 5, Zīlāni

Pagasta 
pārvaldes 
vadītājs 
Dzintars 
Kalniņš 

Tel.26139764

9 sēdvietas Dīzeļdegviela

Jēkabpils novada 
pašvaldība

autobusus 
Mercedes -  

Benz Sprinter 
519

Vīpes 
pagasta 
pārvalde 

Neretas 6, 
Vīpes 

pagasts

Pagasta 
pārvaldes 
vadītāja 

Ineta Seinova 
Tel.26633737

20+1
sēdvietas Dīzeļdegviela

Jēkabpils novada 
pašvaldība

autobusus 
Mercedes -  

Benz Sprinter 
519

Variēšu 
pagasta 

pārvalde, 
V arieši, 
Variēšu 
pagasts

Pagasta 
pārvaldes 

vadītājs Andris 
Naidovskis 

tel.28308041

20+1
sēdvietas Dīzeļdegviela

Jēkabpils novada 
pašvaldība

autobusus 
Mercedes -  

Benz Sprinter 
519

Atašienes 
pagasta 
pārvalde 

Liepu 14a 
Atašienes 

pagasts

Pagasta
pārvaldes
vadītājs

20+1
sēdvietas Dīzeļdegviela

Jēkabpils novada 
pašvaldība

Vwagen 
caravelle T5

Krustpils
novada

pašvaldība

Krustpils 
novada Ivars 

Šķesters 
28692766

8+1
sēdvietas Dīzeļdegviela

Jēkabpils novada 
pašvaldība Vwagen crafter

Krustpils 
pamatskola 

Madonas iela 
48

Pamatskolas 
Direktore Vija 

Stiebriņa 
29503096 20+1

sēdvietas Dīzeļdegviela



Jēkabpils novada 
pašvaldība Mercedes Benz

Kūku 
pagasta 
pārvalde 

Laukezera 
iela 5, Zīlāni

Pagasta 
pārvaldes 
vadītājs 
Dzintars 
Kalniņš 

Tel.26139764

50
sēdvietas Dīzeļdegviela

Jēkabpils novada 
pašvaldība

MERCEDES 
BENZ 0303

Alejas iela, 
Sala

Salas novada 
pašvaldība

40
sēdvietas

Glabājas garāžā/ 
dīzeļdegviela

Jēkabpils novada 
pašvaldība

VW CRAFTER Alejas iela, 
Sala

Salas novada 
pašvaldība

16
sēdvietas Dīzeļdegviela

Jēkabpils novada 
pašvaldība VW Transporter Alejas iela, 

Sala
Salas novada 
pašvaldība 8 sēdvietas Dīzeļdegviela

Jēkabpils novada 
pašvaldība Skoda kodiaq Alejas iela, 

Sala
Salas novada 
pašvaldība 6 sēdvietas Dīzeļdegviela

Jēkabpils novada 
pašvaldība VW Caravelle Sēlija, Salas 

nov.
Salas novada 
pašvaldība 8 sēdvietas Dīzeļdegviela

Jēkabpils novada 
pašvaldība VW CRAFTER Birži, Salas 

nov.
Salas novada 
pašvaldība

16
sēdvietas Dīzeļdegviela

SIA Indāres

Kravas
mikroautobus
MERCEDES

VĪTO

Kalna iela 3, 
Aknīste

SIA Indāres 
vadītājs Nauris 

Porietis, t. 
26464474

kravas Dīzeļdegviela

Jēkabpils novada 
pašvaldība Autobuss Akācijas,

Gārsene

Normunds 
Zariņš, t. 
29332637

19
sēdvietas Dīzeļdegviela



P ie lik u m s  N r. 24

Jēkabpils novada pašvaldības izmitināšanas vietas

Nr.
p.k. Nosaukums Ēkas tips Adrese Telpu veids Cilvēku

skaits

Virtuve
ar

ēdnīcu

Guļam
vietas

1 Jēkabpils
ģimnāzija

Izglītības
iestāde

Rūdolfa Blaumaņa 
27, Jēkabpils

Aktu zāle, sporta zāle, 
mācību klases 1600 Ir Nav

2 Jēkabpils 2. 
vidusskola

Izglītības
iestāde

Jaunā iela 44, 
Jēkabpils

Aktu zāle, sporta zāle, 
mācību klases 800 Ir

Internāts 
ar 50 

vietām

3 Jēkabpils 2. 
vidusskola

Izglītības
iestāde

Rīgas iela 200, 
Jēkabpils

Aktu zāle, sporta zāle, 
mācību klases 300 Ir Nav

4 Jēkabpils 2. 
vidusskola

Izglītības
iestāde

Rīgas iela 192, 
Jēkabpils

Aktu zāle, sporta zāle, 
mācību klases 100 Ir Nav

5 Jēkabpils 3. 
vidusskola

Izglītības
iestāde

Slimnīcas iela 5, 
Jēkabpils

Aktu zāle, sporta zāle, 
mācību klases 500 Ir 33

6 Krustpils
pamatskola

Izglītības
iestāde

Madonas iela 48, 
Jēkabpils

Sporta zāle, 
mācību klases

400 Ir Nav

7 Sporta nams Sporta nams Brīvības iela 2 j, 
Jēkabpils Sporta zāle 150 Nav Nav

8 Sporta halle Sporta halle Brīvības iela 289B, 
Jēkabpils Sporta zāles 300 Nav Nav

9 Jēkabpils 
Tautas nams

Kultūras
iestāde

Vecpilsētas laukums 
3, Jēkabpils Pasākumu zāles 450 Nav Nav

10 Jēkabpils 
Kultūras nams

Kultūras
iestāde

Rīgas iela 210, 
Jēkabpils Pasākumu zāles 950 Nav Nav

11 Jēkabpils Pil 
„Zvaigznīte”

Izglītības
iestāde

Meža iela 12, 
Jēkabpils

Aktu zāle, sporta zāle, 
Grupu telpas 350

Virtuve, 
neliela 

ēdamzāle - 
22 m2

260 bērnu 
guļamvieta 

s

12
Jēkabpils Pil 
„Zvaigznīte” 

filiāle

Izglītības
iestāde

Jaunā iela 43, 
Jēkabpils

Aktu zāle, sporta zāle, 
Grupu telpas

230 nav
190 bērnu 

guļamvieta 
s

13 Jēkabpils Pil 
"Zvaniņš”

Izglītības
iestāde

Meža iela 9, 
Jēkabpils

Aktu zāle, 
Sporta zāle, 

Grupu telpas
300 Tikai

virtuve

330 bērnu 
guļamvieta 

s

14 Jēkabpils Pil 
“Kāpēcītis”

Izglītības
iestāde

Palejas iela 15A, 
Jēkabpils

Aktu zāle, 
Sporta zāle, 

Grupu telpas
340 Ir

300 bērnu 
guļamvieta 

s

15 Jēkabpils Pil 
” Bērziņš”

Pirmsskolas
izglītības

iestāde

Madonas iela 50, 
Jēkabpils

Aktu zāle, 
Sporta zāle, 

Grupu telpas
160 Tikai

virtuve

140 bērnu 
guļamvieta 

s

16 Jēkabpils Pil 
“Auseklītis”

Izglītības
iestāde

Dūmu iela 1, 
Jēkabpils

Aktu zāle, sporta zāle, 
Grupu telpas 60 Virtuve

220 bērnu 
guļamvieta 

s

17
Jēkabpils

Agrobiznesa
koledža

Izglītības
iestāde

Pasta iela 1, 
Jēkabpils

Sporta zāle, 
mācību klases 400 Nav

Dienesta 
viesnīca ar 

280 
vietām

18 Viesu māja 
“Vārpa” Viesnīca Andreja Pormaļa 

iela 106, Jēkabpils Viesnīcas numuriņi 50 Nav 50

19
Viesnīca

"Daugavkrasti
II

Viesnīca Mežrūpnieku iela 2, 
Jēkabpils Viesnīcas numuriņi 60 Ir 60



20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

Viesnīca
"Luiize" Viesnīca Brīvības ie la  190,

Jēkabpils
Viesnīcas numuriņi 42 Ir 42

Viesnīca 
"Citrus SPA" Viesnīca Kurzemes ie la  8,

Jēkabpils
Viesnīcas numurini 35 Ir 35

Viesnīca
“RŪMĪ

HOTEL”
Viesnīca Brīvības ie la  187,

Jēkabpils
Viesnīcas numurini 40 Ir 40

Ābeļu
pamatskola

Izglītības
iestāde

Ābeļu pamatskola, 
Ābeli, Ābeļu 

pagasts, Jēkabpils 
novads

Aktu zale, sporta zale, 
mācību klases

100 Nav Nav

Dignajas
pamatskola

Izglītības
iestāde

Dignājas 
pamatskola, 

Dignājas pagasts, 
Jēkabpils novads

Aktu zale 50 Ir Nav

Dunavas skola Izglītības
Iestāde

Dunavas skola, 
Dunava, Dunavas 
pagasts, Jēkabpils 

novads

Mācību klases, sporta 
zāle,

100 Ir Nav

Vipes kultūras 
nams

Kultūras
nams

,Vālodzīte”, Vipes 
pagasts Aktu zale 50 nav nav

Krustpils 
pagasta 

kultūras nams

Kultūras
nams

„Daugavieši”, 
Spunģēni, Krustpils 

pagasts
Aktu zale 50 nav nav

Salas
vidusskola

Izglītības
iestāde

Skolas iela 3, Skolas 
iela 7, Alejas iela 7. 

Sala

Aktu zale, mācību 
klases, sporta zāle 1000 Ir Nav

Salas kultūras 
nams

Kultūras
nams Skolas iela 2, Sala Zale 500 Ir Nav

Pirmskolas
izglītības

iestāde
“Ābelīte”

Izglītības
iestāde Kalna iela 3, Sala Aktu zale, sporta zale, 

grupu telpas 300 Ir (250
bērniem)

GAC Saulstari Līkumi, Sēlpils 
pag., Salas nov. Aktu zale, grupu telpas 100 Nav Daļēji

Biržu
pamatskola

Izglītības
iestāde

Podvāzes iela 1, 
Birži, Salas nov.

Aktu zale, klašu telpas, 
internāts 1000 Ir Daļēji

Biržu tautas 
nams

Kultūras
iestāde

Biržu iela 11, Salas 
novads Zale 500 Nav Nav

Sēlpils 
kultūras nams

Kultūras
iestāde

Pētera Barisona iela 
6, Sēlija, Sēlpils 

pag., Salas novads
Zale 500 Nav Nav

Rites 
’ Pam atskola

Izglītības
iestāde

„Rites 
pam atskola”, 
Cīruļi, Rites 

pagasts, V iesītes  
novads

Aktu zale, 
m ācību klases

200 Ir N av

Pagastmaja, 
tautas nams

Sabiedriska 
ēka

Pagastmāja, Rites 
pagasts, V iesītes  

novads

Zale, kabineti, 
bibliotēka

150 Ir virtuve N av

V iesītes
vidusskola

Izglītības
iestāde

V aļņu iela  
7,V iesīte, V iesītes  

novads

Aktu zāle, sporta 
zāle, 

m ācību klases
500 I r N a v



38 Sporta halle Sporta halle
Sm ilšu  

iela39 ,Sviesīte, 
V iesītes novads

Zāles 150 ir N av

39 V iesītes  
kultūras pils

Kultūras
nams

Sm ilšu  ie lā  2, 
V iesīte, V iesītes  

novads
Zāles 300 nav nav

40 Saukas tautas 
nams

Kultūras
nams

M edņi, Saukas 
pagasts, V iesītes  

novads
Zāles 100 nav nav

41
Saukas
pagasts

pārvalde

Pagasta
pārvalde

Pagastmāja, 
Saukas pagasts, 
V iesītes novads

Zāle 20 nav nav



Pielikums Nr. 25

Evakuēto edinašana katastrofu gadījuma

Uznemums/iestade Adrese Atbildīgais Kapacitate Piezīmes
SIA JL-V I-D O ” 

kafejnīca Rīgas 150a, 
Jēkabpils

SIA vadītājs 
Vija Šiliņa 
28891338

100 Uz vietas un piegāde

Dignājas pamatskola

Dignājas 
pamatskola, 

Dignājas pagasts, 
Jēkabpils novads

J. Raubiška 
29426300 50 Uz vietas virtuve

Dunavas skola

Dunavas skola, 
Dunava, Dunavas 
pagasts, Jēkabpils 

novads

A. Baltaruņķis 
29578562 50 Uz vietas virtuve

“A12” Kafejnīca Zīlānu 145, Kūku 
pagasts

Vadītāja
Sarmīte

Kleinarte
26424543

150 Uz vietas un piegāde

SIA “Anvona” Skolas iela 2, Sala
SIA Anvona 

vadītāja 
29135440

100 Ēdināšana uz vietas

SIA Bezdelīgas’3 Skolas iela 3, Sala SIA Vadītāja; 
20224225 350 Ēdināšana uz vietas

Pil Ābelīte Kalna iela 3, Sala
Pil vadītāja 

I.Pastare 
26312637

250 Ēdināšana uz vietas

Biržu pamatskola Podvāzes iela 1, 
Birži

Biržu 
pamatskolas 
direktore A.

Ģrišule
29146304

200 Ēdināšana uz vietas

„Rites pam atskola” 
ēdnīca

Rites pam atskola”, 
Cīruļi, Rites 

pagasts, V iesītes  
novads

Saim niecības 
pārzine 

I.K ozuliņa  
t. 26109016

50 Ēdināšana uz vietas

Z/S „A ssi”

Krogs pie 
Viktora, Saukas 
pagasts, Lone, 

V iesītes novads.

SIA vadītājs t. 
220046910

80 Ēdināšana uz vietas 
/  p iegāde



Pielikums Nr. 26

Jēkabpils novada pašvaldības pieejamie resursi

Uzņemums/iestade Nosaukums Skaits Atbildīgais par 
izmantošanu

Tehniska
informācija

SIA „Jēkabpils 
pakalpojumi”

Ekskavators 
Komatsu WB 91R-5

1
Aigars Pomazanovs, 

mehānikas inženieris, 
26552548

80 ZS, 4x4

SIA „Jēkabpils 
pakalpojumi”

Universālais 
ekskavators 

CASE 590ST
1

Aigars Pomazanovs, 
mehānikas inženieris, 

26552548
80 ZS, 4x4

SIA „Jēkabpils 
pakalpojumi”

Kravas transporta 
pašizgāzējs ar 
manipulatoru 
MAN 38.360

1
Aigars Pomazanovs, 

mehānikas inženieris, 
26552548

Celtspēja 8 1

SIA „Jēkabpils 
pakalpojumi”

Kravas transporta 
pašizgāzējs ar 
manipulatoru 

IVECO TRAKKER

1
Aigars Pomazanovs, 

mehānikas inženieris, 
26552548

Celtspēja 15 t

SIA „Jēkabpils 
siltums”

MONITOU, 
teleskopiskais 

iekrāvējs (kauss, 
dakšas)

1

Traktortehnikas vadītāji:
1 (Viktors Dorogovs 

t. 22412507 
2)Aleksandrs Tihomirovs 

t. 29963648

Strēle 6m,
102.0kw, celtspēja 

3t

SIA „Jēkabpils 
siltums”

Pašizgāzējs ar 
manipulatoru 
VOLVO FL6

1
Kravas automašīnas vadītājs 

Alfons Stelmahers 
t.27904711

Auto- 6t, 
Manipulators -lt. 

Strēle-3m

SIA „Jēkabpils 
siltums”

Universālā 
pašizgāzējmašīna 

JUMZ 6KL
1

Traktortehnikas vadītāji: 
1 (Viktors Dorogovs 

t. 22412507

5800kg, 
44.1 kw

SIA „JK Namu 
pārvalde”

Mercedes Benz 
pašizgāzēja ar 

hidromanipulatoru.
1 Jānis Kārkliņš 

29486330’
Celtspēja lt. 

Kravnesība 1,5 t

SIA „JK Namu 
pārvalde

Traktors MTZ 
Belarus ar 
puspiekabi

1 Jānis Kārkliņš 
29486330’ Kravnesība 2T

SIA „JK Namu 
pārvalde Zil 130 autopacēlājs 1 Jānis Kārkliņš 

29486330’

2 Cilvēki, vai 
200kg 
H-22m

SIA „JK Namu 
pārvalde MAN autopacēlājs 1 Jānis Kārkliņš 

29486330’

2 Cilvēki, vai 
250kg 
H-22m

SIA „JK Namu 
pārvalde

Case 580 
Universālais traktors. 1 Jānis Kārkliņš 

29486330’ llOZs 4x4

Jēkabpils novada 
pašvaldība

Ugunsdzēsēju 
mašīna RENAULT 

85.150
1

Rubenes pagasta komunālās 
saimniecības vadītājs Guntars 

Cūriška 
t. 29390073

2.5 m3 ūdesns 
4x4, dīzelis

Jēkabpils novada 
Ābeļu pagasta 

pārvalde

Traktors MTZ 821 
Belarus 1

Ābeļu komunālās 
saimniecības vadītājs Juris 

Turlajs 
t. 28395556

Jēkabpils novada 
Zasas pagasta 

pārvalde

Riteņtraktors T-150
’ K 1

Zasas komunālās 
saimniecības vadītājs Andrejs 

Hotuļevs 
t. 25482463 ar lāpstu



Jēkabpils novada 
Zasas pagasta 

pārvalde
Traktors MTZ-80 1

Zasas komunālās 
saimniecības vadītājs Andrejs 

Hotuļevs 
t. 25482463

Jēkabpils novada 
Ābeļu pagasta 

pārvalde

Traktora piekabe 
pārbūvēta 1

Ābeļu komunālās 
saimniecības vadītājs Juris 

Turlajs 
t. 28395556

Jēkabpils novada 
Zasas pagasta 

pārvalde

Traktora piekabe 
2PTS-4 1

Zasas komunālās 
saimniecības vadītājs Andrejs 

Hotuļevs 
t. 25482463

Salas brīvprātīgo 
ugunsdzēsēju 

biedrība
ZIL 131 1

Salas brīvprātīgo 
ugunsdzēsēju biedrība, Salas 

novada pašvaldība

Kravas speciālais 
ugunsdzēsēju

Salas brīvprātīgo 
ugunsdzēsēju 

biedrība
ZIL 431412 1

Salas brīvprātīgo 
ugunsdzēsēju biedrība, Salas 

novada pašvaldība

Kravas speciālais 
ugunsdzēsēju

SIA “VĪGANTS”
Riteņtraktors : 
Belarus 920.3, 

piekabe -  T654/1
1 SIA “VĪGANTS” Ar lāpstu, piekabe

SIA “VĪGANTS”
Riteņtraktors: 
Belarus 952.3, 

piekabe T654/1
1 SIA “VĪGANTS” Ar lāpstu, piekabe

SIA “VĪGANTS” Auto greiders : 
MISTA RD165C 1 SIA “VĪGANTS” Lāpsta priekšā, 

slīpā lāpsta

SIA “VĪGANTS” Ekskavators : 
LIEBHER A 904 1 SIA “VĪGANTS” Riteņu, 18t

SIA “VĪGANTS” Buldozers : DT-75 1 SIA “VĪGANTS” Kāpurķēžu, lāpsta

SIA “VĪGANTS” Atkritumu mašīna : 
MAN 25.285 1 SIA “VĪGANTS” Atkritumu 

savākšanas mašīna
Jēkabpils novada 

pašvaldība Piekabe RB 1101 1 Jēkabpils novada pašvaldība Piekabe transporta 
kravas kaste

Jēkabpils novada 
pašvaldība

Piekabe NEPTUN 
N7-240 1 Jēkabpils novada pašvaldība Piekabe transporta 

platforma
Gārsenes pagasta 

pārvalde Traktors MTZ 1 Normunds Zariņš, t. 
29332637’ 90 ZS



Fizisko vai juridiskos personu resursi

Pielikums Nr. 27

Uzņēmums/iestāde Nosaukums Skaits Atbildīgais par 
izmantošanu

Tehniska
informācija

SIA "Jēkabpils PMK"
Ekskavators 

LIEBHERR 902 
Litronic

1 Vladislavs Skačko 
T.29440737 0.8m 3

SIA "Jēkabpils PMK"
Ekskavators

ZETTELMEYER
CAB2002L

1 Vladislavs Skačko 
T.29440737 3,0m 3

SIA "Jēkabpils PMK" Ekskavators 
VOLVO L110E

1 Vladislavs Skačko 
T.29440737 3,0m 3

SIA "Jēkabpils PMK"
Autoceltnis MAZ 

5516 1 Vladislavs Skačko 
T.29440737 2 8 1 / 20 metri

SIA "Jēkabpils PMK"
Autoceltnis MAZ 

5337 1 Vladislavs Skačko 
T.29440737 15 t / 20 metri

SIA "Jēkabpils PMK"
Kravas mašīna 

MAN TGX 
26.540

1 Vladislavs Skačko 
T.29440737 24 t

SIA "Jēkabpils PMK" Kravas mašīna 
MAN 33.403

1 Vladislavs Skačko 
T.29440737 24 t

SIA "Jēkabpils PMK"
Kravas mašīnas 

MAN 33.403 
piekabe

1 Vladislavs Skačko 
T.29440737 24 t

SIA "Jēkabpils PMK"
Kravas mašīnas 

MAN 18.440 
puspiekabe

1 Vladislavs Skačko 
T.29440737 24 t

SIA "Jēkabpils PMK" Traktors CLAAS 
CELTIS M-36 1 Vladislavs Skačko 

T.29440737 8 t

SIA Ošukalns 
celtniecība Ekskavators

DOOSAN 1 Jānis Skosta 
t. 29288280

Svars 21 t 
Strēle 10 m 
kāpurķēžu

SIA Ošukalns 
celtniecība Ekskavators

VOLVO 2 Jānis Skosta 
t. 29288280

Kāpurķēžu 
Svars 3 t

SIA Ošukalns 
celtniecība Ekskavators

VOLVO 1 Jānis Skosta 
t. 29288280

Svars 15 t 
Strēle 10 m

SIA Ošukalns 
celtniecība

Universālā 
pašgājējmašīna 
JCB 3CX; JCB 

4CX

2 Jānis Skosta 
t. 29288280

Svars 7 -9 1 
Strēle(horizontāli) 

5.4 m

SIA Ošukalns 
celtniecība

Universālā 
pāsgājējmašīna 

CASE 420
1 Jānis Skosta 

t. 29288280

Svars ~2.61  
Kausa kapacitāte 

0.43 m3
SIA Ošukalns 

celtniecība
Piekabe speciālā 

kabeļu vedējs 
TIKI

1 Jānis Skosta 
t. 29288280

SIA Ošukalns 
celtniecība

Piekabe 
transporta kravas 

kaste 
IFOR 

WILLIAMS LM

1 Jānis Skosta 
t. 29288280



SIA Ošukalns 
celtniecība

Piekabe 
transporta kravas 

kaste 
RYDWAN  

EURO

1 Jānis Skosta 
t. 29288280

SIA Ošukalns 
celtniecība Kravas transporta 

pašizgāzējs DAF 1 Jānis Skosta 
t. 29288280

SIA Ošukalns 
celtniecība

Kravas transporta 
pašizgāzējs 
RENAULT 

KERAX

1 Jānis Skosta 
t. 29288280

SIA Indāres KOMASTU 1 vadītājs Nauris Porietis, 
t. 26464474 19 t

ZS Staltupe
VOLVOFL6
autovedējs

1 vadītājs Dāvis Plikšs, t. 
28332388 1,7t

ZS Staltupe IVEKO
autovedējs

1 vadītājs Dāvis Plikšs, t. 
28332388 2 t

ZS Staltupe 2-LPHV-3 vilcējs 1 vadītājs Dāvis Plikšs, t. 
28332388 Vilktspēja 40 t

Saimnieciskās darbības 
veicējs Intars Brūveris

Riteņtraktors 
Valtra T170

Intars Brūveris 
t. 29738451 170 ZS

Saimnieciskās darbības 
veicējs Intars Brūveris

Riteņtraktors 
Valtra T140

1 Intars Brūveris 
t. 29738451 140 ZS

Saimnieciskās darbības 
veicējs Intars Brūveris

Riteņtraktors 
Valtra 8750

1 Intars Brūveris 
t. 29738451 175ZS

Saimnieciskās darbības 
veicējs Intars Brūveris

Riteņtraktors 
Belarus 160

1 Intars Brūveris 
t. 29738451 160ZS

Saimnieciskās darbības 
veicējs Intars Brūveris

Riteņtraktors 
Deutz fahr 

agrotron 260
1 Intars Brūveris 

t. 29738451 260ZS

Saimnieciskās darbības 
veicējs Intars Brūveris

Riteņtraktors 
Deutz fahr

1 Intars Brūveris 
t. 29738451 320ZS

Saimnieciskās darbības 
veicējs Intars Brūveris

Puspiekabe
pašizgāzējs

4 Intars Brūveris 
t. 29738451 15t-20t

ZS “Kalves” Riteņtraktors Jon 
deer 2

ZS vadītājs Gundars 
Kalve 

29267769
260ZS

ZS “Kalves” Visurgājējs Jon 
deer Gator 1

ZS vadītājs Gundars 
Kalve 

29267769
21ZS

ZS “Kalves” Universālais 
iekrāvējs CAT 1

ZS vadītājs Gundars 
Kalve 

29267769
90ZS

ZS “Kalves” Ķēžu ekskavators 
’ CAT

1
ZS vadītājs Gundars 

Kalve 
29267769

200ZS

ZS “Kalves” Traktora piekabe 2
ZS vadītājs Gundars 

Kalve 
29267769

10t un 30 t

ZS “Vīnkalni” Riteņtraktors Jon 
Deer 6630 1

ZS vadītājs 
Andris Felss 

29464436
105 ZS

ZS “Vīnkalni” Riteņtraktors Jon 
Deer 7930 2

ZS vadītājs 
Andris Felss 

29464436 273ZS



ZS “Vīnkalni” Riteņtraktors Jon 
Deer 6630 1

ZS vaditajs 
Andris Felss 

29464436
126ZS

ZS “Vīnkalni”
Riteņtraktors 

massey 
lferguson 6490

1
ZS vadītājs 

Andris Felss 
29464436

170ZS

ZS “Vīnkalni” Kāpurķēžu 
ekskavators 

Komatsu 210
1

ZS vadītājs 
Andris Felss 

29464436

Kausa ietilpība 
l,2m 3



Pielikums Nr. 28

Pieejamie energoresursi energoapgādes traucējumu gadījuma

Uzņemums/iestade Nosaukums Skaits Atbildīgais par 
izmantošanu

Tehniska
informācija

Jēkabpils sporta 
centrs Airu laivas 9

Inspektors 
Ainārs Iesalnieks 

t.26596920
4 vietas

Jēkabpils sporta 
centrs Motorlaiva 1

Inspektors 
Ainārs Iesalnieks 

t.26596920

5 vietas; 
30 Zs

Jēkabpils sporta 
centrs Motorzāģis ”Stihl” 2

Saimniecības pārzinis 
Guntars Linde 

t.27045700

Jēkabpils novada 
Ābeļu pagasta 

pārvalde

Ģenerators Benzatrs 
’ 12000 5-8 Kw 1

Ābeļu komunālās 
saimniecības vadītājs 

Juris Turlajs 
t. 28395556

8kw

Jēkabpils novada 
Ābeļu pagasta 

pārvalde
ģenerators 1

pārv. vad. Raimonds 
Jaudzems, t. 26587126; 
komunālās saimniecības 
vadītājs Juris Turlajs, t. 

28395556

2,5kW

Jēkabpils novada 
Dunavas pagasta 

pārvalde

Ģenerators GRUPEL 
G0020GRGR bez 

virsbūves
1

pārv. vad. Andris 
Baltaruņķis 
t.29578562

dīzeļmotors 
15 kW

Jēkabpils novada 
Dunavas pagasta 

pārvalde
Ģenerators 1 pārv. vad. Andris 

Baltaruņķis, t. 29578562 2 kW

Jēkabpils novada 
Dignājas pagasta 

pārvalde

ģenerators 
KDE6500E3 KIPOR 1 pārv. vad. Jānis 

Raubiška, t. 29426300 3,6/4kW

Jēkabpils novada 
Rubenes pagasta 

pārvalde
Elektroģenerators 2

komunālās saimniecības 
vadītājs Guntars Cūriška 

t. 29390073

6.5 kw/ 
dīzeļmotors

Jēkabpils novada 
Rubenes pagasta 

pārvalde

Benzīna ģenerators 
POWERALL 7500 

jauda 8.1 kw
1

Rubenes pagasta 
komunālās saimniecības 
vadītājs Guntars Cūriška 

t. 29390073

8.1 kw, 
benzīna 
motors

Jēkabpils novada 
Zasas pagasta 

pārvalde

Trīsfazu ģenerators 
TECHNIC 15000TE 1

Zasas komunālās 
saimniecības vadītājs 

Andrejs Hotuļevs 
t. 25482463

11,5 kW 
benzīna 
motors

Jēkabpils novada 
Zasas pagasta 

pārvalde

Ģenerators EC5000LE-
’ 3 1

Zasas komunālās 
saimniecības vadītājs 

Andrejs Hotuļevs 
t. 25482463

4,5 KW 
benzīna 
motors

Jēkabpils novada 
Zasas pagasta 

pārvalde

Ģenerators SDMO 
’ TENCNIC 1

Zasas komunālās 
saimniecības vadītājs 

Andrejs Hotuļevs 
t. 25482463

11 kW, 
benzīna 
motors

Jēkabpils novada 
Rubenes pagasta 

pārvalde
elektroģenerators 2

Komunālās saimniecības 
vadītājs Guntars Cūriška, 

t. 29390073 6.5 kW 
dīzeļmotors



Jēkabpils novada 
Rubenes pagasta 

pārvalde

Benzīna ģenerators 
POWERALL 7500 1

Komunālās saimniecības 
vadītājs Guntars Cūriška, 

t. 29390073

Jauda 
8.1 kW, 
benzīna 
motors

SIA „Ošukalns 
celtniecība” Ģenerators 4

SIA Ošukalns celtniecība 
Jānis Skosta 
t. 29288280

SDMO 
HX6000-C; 
HX4000C; 
HX3000 C 

Honda OHV;
HX 3000 

C/Honda GX 
200

SIA „Jēkabpils 
siltums”

Ģenerators Honda GX
’ 390 2

Siltumenerģijas 
inženieris 

Oļegs Dubiņins 
t. 29282031

Pmax
6.00kw,

79 kg., Ai95, 
U (v )230

SIA "Jēkabpils 
PMK" MPM5/190 ģenerators 1 Vladislavs Skačko 

T.29440737 4 KW

SIA "Jēkabpils 
PMK" SINCRO ģenerators 1 Vladislavs Skačko 

T.29440737 3,5 KW

SIA "Jēkabpils 
PMK" SDMO ģenerators 1 Vladislavs Skačko 

T.29440737 3,2 KW

SIA „JK Namu 
pārvalde”

Elektroģenerators 1 Jānis Kārkliņš 
2948633o’

7 kW, 380V, 
Ai95

SIA „Jēkabpils 
pakalpojumi”

Elektroģenerators 
AK 6500 1

Aigars Pomazanovs, 
mehānikas inženieris, 

26552548
6.5 kW, Ai95

Jēkabpils novada 
Ābeļu pagasta 

pārvalde
Motorzāģis 3

Ābeļu komunālās 
saimniecības vadītājs 

Juris Turlajs 
t. 28395556

Jēkabpils novada 
Dunavas pagasta 

pārvalde
Motorzāģis 2

Dunavas pagasta 
pārvaldes vadītājs Andris 

Baltaruņķis 
t.29578562

Jēkabpils novada 
Kalna pagasta 

pārvalde
Motorzāģis 4 Kalna pagasta pārvaldes 

vadītāja Maruta Cankale

Jēkabpils novada 
Zasas pagasta 

pārvalde
Motorzāģis 2

Zasas komunālās 
saimniecības vadītājs 

Andrejs Hotuļevs 
t. 25482463

Jēkabpils novada 
Rubenes pagasta 

pārvalde
Motorzāģis 2

Rubenes pagasta 
komunālās saimniecības 
vadītājs Guntars Cūriška 

t. 29390073

SIA „Ošukalns 
celtniecība” Motorzāģis 1

SIA Ošukalns celtniecība 
Jānis Skosta 
t. 29288280

H543XP
Husquarna

SIA „JK Namu 
pārvalde” Motorzāģis stihl 1 Jānis Kārkliņš 

29486330’ Ai 95

Jēkabpils novada 
Dunavas pagasta 

pārvalde

Laiva AMBER 4.3 ar 
airiem 1

Dunavas pagasta 
pārvaldes vadītājs Andris 

Baltaruņķis 
t.29578562

Jēkabpils novada 
Dunavas pagasta 

pārvalde

Motorlaiva ar dzinēju 
Honda 15 1

Dunavas pagasta 
pārvaldes vadītājs Andris 

Baltaruņķis 
t.29578562



Jēkabpils novada 
Dunavas pagasta 

pārvalde

Pārvietojamais plosts, 
no impregnētiem koka 
dēļiem brūnā krāsā, ar 

dzinēju

1

Dunavas pagasta 
pārvaldes vadītājs Andris 

Baltaruņķis 
t.29578562

Jēkabpils novada 
Dunavas pagasta 

pārvalde

Pārvietojamais plosts: 
metāla pontoni ar koka 

dēļiem (velkams ar 
motorlaivu)

1

Dunavas pagasta 
pārvaldes vadītājs Andris 

Baltaruņķis 
t.29578562

SIA „Ošukalns 
celtniecība”

Pārvietojams 
dzīvojamais vagons 2

SIA Ošukalns celtaiecība 
Jānis Skosta 
t. 29288280

SIA „Ošukalns 
celtniecība”

Pārvietojams 
celtniecības vagons

1
SIA Ošukalns celtniecība 

Jānis Skosta 
t. 29288280

SIA „Ošukalns 
celtniecība”

Virzuļkompresors un 
kompresors 4

SIA Ošukalns celtaiecība 
Jānis Skosta 
t. 29288280

4kW PBN 4
270-3 un 

OS110R/VS 
D; 3HP 
Siksnas 
piedz.

SIA "Jēkabpils 
PMK"

ATLAS CAPRO 
kompresors

1 Vladislavs Skačko 
T.29440737 4 m3

SIA „Ošukalns 
celtaiecība” Sūknis 2

SIA Ošukalns celtniecība 
Jānis Skosta 
t. 29288280

50 EUS-5.20 
SAF 1.5kW 

230V; 50 
EUS-5.20 

SAF 1.5kW 
23 0V

SIA „Jēkabpils 
pakalpojumi” Ūdenssūknis 1

Aigars Pomazanovs, 
mehānikas inženieris, 

26552548

1.1 m3/min„ 
Ai95

SIA „Jēkabpils 
siltums” Sūknis Grundfos 1

Siltumenerģijas 
inženieris 

Oļegs Dubiņins 
t. 29282031

3 HP, 127cc, 
Ai95, 
5m3/h

SIA „JK Namu 
pārvalde” Benzīna ūdens sūknis 1 Jānis Kārkliņš 

29486330’
Ai 95 2,9kw 

20001/li

SIA „Ošukalns 
celtaiecība” Rokas vinča 1

SIA Ošukalns celtniecība 
Jānis Skosta 
t. 29288280

NAGAKI P- 
1500C ar 

Maigli 2T 
16-300 mm2

Jēkabpils novada 
pašvaldība

Ūdens sūknis Honda 
WN20 2

Civilās un vides 
aizsardzības dienesta 

vadītājs Ilmārs Luksts 
25671222

250 l/min 
Ai95

ZS “Kalves” Ūdens sūknis Honda 2 ZS vadītājs 
Gundars Kalve

11 001/min 
Ai95

Jēkabpils novada 
pašvaldība Stiklaplasta airu laiva 1

Civilās un vides 
aizsardzības dienesta 

vadītājs Ilmārs Luksts 
25671222

garmns 
500cm  

platums 
175 cm



Jēkabpils novada 
pašvaldība

Motorlaiva Grand 
silver line S420NS 
Uzkarināms motors 

Mercury

1

Civilās un vides 
aizsardzības dienesta 

vadītājs Ilmārs Luksts 
25671222

Garums 
420cm  

Platums 195 c 
m

Kravnesība 
700kg 

Vietu skaits 
8

Motors 22.1 
kw Ai95

Jēkabpils novada 
pašvaldība

Stiklaplasta motorlaiva 
Pella Nova

1

Civilās un vides 
aizsardzības dienesta 

vadītājs Ilmārs Luksts 
25671222

Garums 
440cm  

platums 
160cm 

Kravnesība 
480KG  

Vietu skaits 
5

ZS “Kalves”
Laiva ar clcktrodzinēju 

PVC
1 ZS vadītājs 

Gundars Kalve
Vietu skaits 

3

Jēkabpils novada 
pašvaldība Glābšanas vestes 8

Civilās un vides 
aizsardzības dienesta 

vadītājs Ilmārs Luksts 
25671222

Celtspēja 15- 
90kg

Jēkabpils novada 
pašvaldība

Ūdensmotocikls SEA 
DOOGTR 230

1

Civilās un vides 
aizsardzības dienesta 

vadītājs Ilmārs Luksts 
25671222

Vietu skaits 
3

Kravnesība 
273kg 
Ai95

Jēkabpils novada 
pašvaldība

Kvadracikls 
Bombardier outlander 

max xtp lOOOr
1

Civilās un vides 
aizsardzības dienesta 

vadītājs Ilmārs Luksts 
25671222

Jauda 68kw 
Ai95

Jēkabpils novada 
pašvaldība

Motorzāģis husqvama 
445 un 357 2

Civilās un vides 
aizsardzības dienesta 

vadītājs Ilmārs Luksts 
25671222

Jauda 2 ,lkw

Jēkabpils novada 
pašvaldība

Dīzeļģenerātors ar 
virsbūvi uz piekabes 26 

kW
1

Civilās un vides 
aizsardzības dienesta 

vadītājs Ilmārs Luksts 
25671222

26kW  
400/230 V  

Dīzeļdegviel 
a

Jēkabpils novada 
pašvaldība Ģenerātors 15 kW 1

Civilās un vides 
aizsardzības dienesta 

vadītājs Ilmārs Luksts 
25671222

15KW 230 V  
Ai95

Jēkabpils novada 
pašvaldība Ģenerātors 1

Civilās un vides 
aizsardzības dienesta 

vadītājs Ilmārs Luksts 
25671222

6,5kw 230v 
Dīzeļdegviel 

a

Jēkabpils novada 
pašvaldība Ģenerators 1

Civilās un vides 
aizsardzības dienesta 

vadītājs Ilmārs Luksts 
25671222

4,5 Kw 23 Ov, 
Ai95

ZS “Kalves” Ģenerators Honda 1 ZS vadītājs 
Gundars Kalve

4000watt
120/240v

ZS “Kalves” Ģenerators Honda 1 ZS vadītājs 
Gundars Kalve

7500watt
120/240v



ZS “Kalves” Ūdens tvertne 1
ZS vadrtajs Gundars 

Kalve 
29267769

80001

ZS “Kalves” Ūdens tvertne 1
ZS vadītājs Gundars 

Kalve 
29267769

30001

R ites pagasta 
pārvalde

ģenerators G X 390  
H O N D A

1 L. Bārdule 7,5 kW

SIA “Vīgants” Sūknis U 16005 1 Rita Audriņa t. 29169675

A96123398P 
11316, 

llk W , 400V, 
50/60Hz, 

31,66 m3/h

SIA “Vīgants” Krūm griezis 2 Rita Audriņa t. 29169675

STIHL 
FS410C-E, 

Ai95 
STIHL 

FS450, Ai95

SIA “Vīgants” Motorzāģis 3 Rita Audriņa t. 29169675

MS 261 C-M 
3/8 P P, Ai95 

MS 241, 
Ai95 

STIHL MS 
180, Ai95

SIA “Vīgants” Elektroģenerators 
Phoenix 6300 1 Rita Audriņa t. 29169675

08-2012
63026623

060, 6,50Kw, 
23 0V, 50Hz



LĒMUMS
Jēkabpils novadā

Par dzīvokļa īpašuma atsavināšanu

1.
Adresāts: (svītrots), personas kods (svītrots), (svītrots), Jēkabpils, Jēkabpils novads, LV-5201. 
Iesniedzēja prasījums: (svītrots) 09.07.2021. iesniegums.

Jēkabpils novada pašvaldībā ir (svītrots)iesniegums par īrētā dzīvokļa īpašuma (svītrots), 
Jēkabpilī, Jēkabpils novadā atsavināšanu. Saskaņā ar likuma „Par dzīvojamo telpu īri” 5.pantu 
starp (svītrots) un SIA “JK Namu pārvalde” 2017.gada 10.oktobrī ir noslēgts dzīvojamās telpas 
(svītrots), Jēkabpilī, Jēkabpils novadā īres līgums. Dzīvoklī dzīvo no 1986.gada.

2021.gada 9.jūlijā pie zvērinātas notāres Gundegas Rutkovskas noslēgta vienošanās, ka 
dzīvokļa īpašnieks būs (svītrots). (svītrots) ir pilnvarota pārstāvēt viņu Jēkabpils novada 
pašvaldībā un iesniegt nepieciešamos dokumentus saistībā ar minētā dzīvokļa īpašuma iegūšanu 
īpašumā.

Nekustamais īpašums (svītrots), Jēkabpilī, Jēkabpils novadā ar kadastra apzīmējumu 5601 
502 2720, sastāv no vienas dzīvoj amās ēkas ar 45 dzīvokļu īpašumiem un zemesgabala, ir ierakstīts 
zemesgrāmatā uz Jēkabpils novada pašvaldības vārda, Jēkabpils novada zemesgrāmatas 
nodalīj uma Nr. 1820.

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 17. un 27.punktu, 
Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta pirmās daļas 2.punktu, 4.panta ceturtās 
daļas 5.punktu, 5.panta pirmo otro un piekto daļu, 8.panta otro daļu, 45.panta trešo un ceturto daļu, 
Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma Pārejas noteikumu 6.punktu, ņemot vērā 
Finanšu komitejas 12.08.2021. lēmumu (protokols Nr.3, 3.§),

Jēkabpils novada dome nolemj:

1.1. Atļaut atsavināt dzīvokļa īpašumu (svītrots), Jēkabpilī, Jēkabpils novadā visā tā 
sastāvā, pārdodot to par brīvu cenu.

1.2. Pašvaldības īpašumu nodaļai nodrošināt dzīvokļa īpašuma (svītrots), Jēkabpilī, 
Jēkabpils novadā novērtēšanu atsavināšanai.

1.3. Apstiprināt nekustamā īpašuma novērtēšanas komisijas sastāvu:
1.3.1. Priekšsēdētāj s: Regīna Mālniece -  Pašvaldības īpašumu nodaļas nekustamā īpašuma 

speciālists;
1.3.2. Locekļi:
1.3.2.1. Santa Lazare -  Pašvaldības īpašumu nodaļas vadītāja;
1.3.2.2. Inese Lapiņa -  Pašvaldības īpašumu nodaļas nekustamā īpašuma speciālists,
1.3.2.3. Vineta Verečinska- Pašvaldības īpašumu nodaļas nekustamā īpašuma speciālists;
1.4. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas 

Administratīvajā rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziska persona -  pēc 
deklarētās dzīvesvietas, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona 
-  pēc juridiskās adreses).

1.5. Kontroli par lēmuma izpildi veikt izpilddirektoram G.Gogulim.

2.
Adresāts: (svītrots), personas kods (svītrots), (svītrots), Jēkabpils, Jēkabpils novads, LV-5201. 
Iesniedzēja prasījums: (svītrots)26.07.2021. iesniegums.

Jēkabpils novada pašvaldībā ir saņemts (svītrots) iesniegums par īrētā dzīvokļa īpašuma 
(svītrots), Jēkabpilī, Jēkabpils novadā atsavināšanu. Saskaņā ar likuma „Par dzīvojamo telpu īri”

19.08.2021. (protokols Nr.6, 36.§) Nr.109



5.pantu starp (svītrots) un SIA “JK Namu pārvalde” 2002.gada 25.aprīlī ir noslēgts dzīvojamās 
telpas (svītrots), Jēkabpilī, Jēkabpils novadā īres līgums. Dzīvoklī dzīvo no 1994.gada.

2021.gada 23.jūlijā pie zvērinātas notāres Gundegas Rutkovskas noslēgta vienošanās, ka 
dzīvokļa īpašnieks būs (svītrots). (svītrots) ir pilnvarota pārstāvēt viņu Jēkabpils novada 
pašvaldībā un iesniegt nepieciešamos dokumentus saistībā ar minētā dzīvokļa īpašuma iegūšanu 
īpašumā.

Nekustamais īpašums (svītrots), Jēkabpilī, Jēkabpils novadā ar kadastra apzīmējumu 5601 
002 0441, sastāv no vienas dzīvoj amās ēkas ar 24 dzīvokļu īpašumiem un zemesgabala, ir ierakstīts 
zemesgrāmatā uz Jēkabpils novada pašvaldības vārda, Jēkabpils novada zemesgrāmatas 
nodalīj uma Nr.8532.

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 17. un 27.punktu, 
Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta pirmās daļas 2.punktu, 4.panta ceturtās 
daļas 5.punktu, 5.panta pirmo otro un piekto daļu, 8.panta otro daļu, 45.panta trešo un ceturto daļu, 
Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma Pārejas noteikumu 6.punktu, ņemot vērā 
Finanšu komitejas 12.08.2021. lēmumu (protokols Nr.3, 3.§),

Jēkabpils novada dome nolemj:

2.1. Atļaut atsavināt dzīvokļa īpašumu (svītrots), Jēkabpilī, Jēkabpils novadā visā tā 
sastāvā, pārdodot to par brīvu cenu.

2.2. Pašvaldības īpašumu nodaļai nodrošināt dzīvokļa īpašuma (svītrots), Jēkabpilī, 
Jēkabpils novadā novērtēšanu atsavināšanai.

2.3. Apstiprināt nekustamā īpašuma novērtēšanas komisij as sastāvu:
2.3.1. Priekšsēdētāj s: Regīna Mālniece -  Pašvaldības īpašumu nodaļas nekustamā īpašuma 

speciālists;
2.3.2. Locekļi:
2.3.2.1. Santa Lazare -  Pašvaldības īpašumu nodaļas vadītāja;
2.3.2.2. Inese Lapiņa -  Pašvaldības īpašumu nodaļas nekustamā īpašuma speciālists,
2.3.2.3. Vineta Verečinska- Pašvaldības īpašumu nodaļas nekustamā īpašuma speciālists;
2.4. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas 

Administratīvajā rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziska persona -  pēc 
deklarētās dzīvesvietas, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona 
-  pēc juridiskās adreses).

2.5. Kontroli par lēmuma izpildi veikt izpilddirektoram G.Gogulim.

3.
Adresāts: (svītrots), personas kods (svītrots), (svītrots), Jēkabpils, Jēkabpils novads, LV-5202. 
Iesniedzēja prasījums: (svītrots) 13.07.2021. iesniegums.

Jēkabpils novada pašvaldībā ir saņemts (svītrots) iesniegums par īrētā dzīvokļa īpašuma 
(svītrots), Jēkabpilī, Jēkabpils novadā atsavināšanu. Saskaņā ar likuma „Par dzīvojamo telpu īri”
5.pantu starp Jeļenu Jezducku un Jēkabpils pilsētas pašvaldību 2016.gada 16.jūnijā ir noslēgts 
dzīvojamās telpas (svītrots), Jēkabpilī, Jēkabpils novadā īres līgums. Dzīvoklī dzīvo no 1996.gada.

2021.gada 13.jūlijā pie zvērinātas notāres Gundegas Rutkovskas noslēgta vienošanās, ka 
dzīvokļa īpašnieks būs Jeļena Jezdaucka.

Nekustamais īpašums (svītrots), Jēkabpilī, Jēkabpils novadā ar kadastra apzīmējumu 5601 
001 3091, sastāv no vienas dzīvojamās ēkas ar 3 dzīvokļu īpašumiem un zemesgabala, ir ierakstīts 
zemesgrāmatā uz Jēkabpils novada pašvaldības vārda, Jēkabpils novada zemesgrāmatas 
nodalīj uma Nr.1928.

2020.gada 24.septembrī Jēkabpils pilsētas dome pieņēma lēmumu Nr.434 “Par dzīvokļa 
īpašuma atsavināšanu”, ar kuru tika nolemts atsavināt dzīvokļa īpašumu (svītrots), Jēkabpilī, 
Jēkabpils novadā. Pirmpirkuma tiesības uz nekustamo īpašumu nolemts piedāvāt (svītrots), 
(svītrots), (svītrots).

2



(svītrots), (svītrots), (svītrots) viena mēneša laikā bija jāpaziņo par pirmpirkuma tiesību 
izmantošanu, ko minētās personas nav izdarījušas.

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 17. un 27.punktu, 
Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta pirmās daļas 2.punktu, 4.panta ceturtās 
daļas 5.punktu, 5.panta pirmo otro un piekto daļu, 8.panta otro daļu, 45.panta trešo un ceturto daļu, 
Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma Pārejas noteikumu 6.punktu, ņemot vērā 
Finanšu komitejas 12.08.2021. lēmumu (protokols Nr.3, 3.§),

Jēkabpils novada dome nolemj:

3.1. Atzīt par spēkā neesošu Jēkabpils pilsētas domes 2020.gada 24.septembra lēmuma 
Nr.434 “Par dzīvokļa īpašuma atsavināšanu”.

3.2. Atļaut atsavināt dzīvokļa īpašumu Pils rajonā (svītrots), Jēkabpilī, Jēkabpils novadā 
visā tā sastāvā, pārdodot to par brīvu cenu.

3.3. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas 
Administratīvajā rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziska persona -  pēc 
deklarētās dzīvesvietas, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona 
-  pēc juridiskās adreses).

3.4. Kontroli par lēmuma izpildi veikt izpilddirektoram G.Gogulim.

4.
Adresāts: (svītrots), personas kods (svītrots), Rīgas iela (svītrots), Jēkabpils, Jēkabpils novads, 
LV-5202.
Iesniedzēja prasījums: (svītrots) 07.07.2021. iesniegums.

Jēkabpils novada pašvaldībā ir saņemts (svītrots) iesniegums par īrētā dzīvokļa īpašuma 
Rīgas ielā (svītrots), Jēkabpilī, Jēkabpils novadā atsavināšanu. Saskaņā ar likuma „Par dzīvojamo 
telpu īri” 5.pantu starp (svītrots) un SIA “JK Namu pārvalde” 2004.gada 24.augustā ir noslēgts 
dzīvojamās telpas Rīgas ielā (svītrots), Jēkabpilī, Jēkabpils novadā īres līgums. Dzīvoklī dzīvo no 
1992.gada 18.septembra.

2019.gada 27.maijā pie zvērinātas notāres Evas Igaunes Sēles noslēgta vienošanās, ka 
dzīvokļa īpašnieks būs (svītrots).

Nekustamais īpašums (svītrots), Jēkabpilī, Jēkabpils novadā ar kadastra apzīmējumu 5601 
0013 077, sastāv no vienas dzīvojamās ēkas ar 9 dzīvokļu īpašumiem, palīgēkas un zemesgabala, 
ir ierakstīts zemesgrāmatā uz Jēkabpils novada pašvaldības vārda, Jēkabpils novada 
zemesgrāmatas nodalījuma Nr.100000052270.

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 17. un 27.punktu, 
Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta pirmās daļas 2.punktu, 4.panta ceturtās 
daļas 5.punktu, 5.panta pirmo otro un piekto daļu, 8.panta otro daļu, 45.panta trešo un ceturto daļu, 
Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma Pārejas noteikumu 6.punktu, ņemot vērā 
Finanšu komitejas 12.08.2021. lēmumu (protokols Nr.3, 3.§),

Jēkabpils novada dome nolemj:

4.1. Atļaut atsavināt dzīvokļa īpašumu Rīgas ielā (svītrots), Jēkabpilī, Jēkabpils novadā 
visā tā sastāvā, pārdodot to par brīvu cenu.

4.2. Pašvaldības īpašumu nodaļai nodrošināt dzīvokļa īpašuma Rīgas ielā (svītrots), 
Jēkabpilī, Jēkabpils novadā novērtēšanu atsavināšanai.

4.3. Apstiprināt nekustamā īpašuma novērtēšanas komisijas sastāvu:
4.3.1. Priekšsēdētāj s: Regīna Mālniece -  Pašvaldības īpašumu nodaļas nekustamā īpašuma 

speciālists;
4.3.2. Locekļi:
4.3.2.1. Santa Lazare -  Pašvaldības īpašumu nodaļas vadītāja;

3



4.3.2.2. Inese Lapiņa -  Pašvaldības īpašumu nodaļas nekustamā īpašuma speciālists;
4.3.2.3. Vineta Verečinska- Pašvaldības īpašumu nodaļas nekustamā īpašuma speciālists;
4.4. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas 

Administratīvajā rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziska persona -  pēc 
deklarētās dzīvesvietas, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona
-  pēc juridiskās adreses).

4.5. Kontroli par lēmuma izpildi veikt izpilddirektoram G.Gogulim.

5.
Adresāts: (svītrots), personas kods (svītrots), Viesītes iela (svītrots), Jēkabpils, Jēkabpils novads, 
LV-5201.
Iesniedzēja prasījums: (svītrots) 03.08.2021. iesniegums.

Jēkabpils novada pašvaldībā ir saņemts (svītrots) iesniegums par īrētā dzīvokļa īpašuma 
Viesītes ielā (svītrots), Jēkabpilī, Jēkabpils novadā atsavināšanu. Saskaņā ar likuma „Par 
dzīvojamo telpu īri” 5.pantu starp Evitu Kalnieti un SIA “JK Namu pārvalde” 2021.gada 2.augustā 
ir noslēgts dzīvojamās telpas Viesītes ielā (svītrots), Jēkabpilī, Jēkabpils novadā 1999.gada
12.marta pārjaunojuma īres līgums.

Nekustamais īpašums Viesītes ielā (svītrots), Jēkabpilī, Jēkabpils novadā ar kadastra 
apzīmējumu 5601 5022 719, sastāv no vienas dzīvojamās ēkas ar 45 dzīvokļu īpašumiem, ir 
ierakstīts zemesgrāmatā uz Jēkabpils novada pašvaldības vārda, Jēkabpils novada zemesgrāmatas 
nodalīj uma Nr. 1819.

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 17. un 27.punktu, 
Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta pirmās daļas 2.punktu, 4.panta ceturtās 
daļas 5.punktu, 5.panta pirmo otro un piekto daļu, 8.panta otro daļu, 45.panta trešo un ceturto daļu, 
Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma Pārejas noteikumu 6.punktu, ņemot vērā 
Finanšu komitejas 12.08.2021. lēmumu (protokols Nr.3, 3.§),

Jēkabpils novada dome nolemj:

5.1. Atļaut atsavināt dzīvokļa īpašumu Viesītes iela (svītrots), Jēkabpilī, Jēkabpils novadā 
visā tā sastāvā, pārdodot to par brīvu cenu.

5.2. Pašvaldības īpašumu nodaļai nodrošināt dzīvokļa īpašuma Viesītes ielā (svītrots), 
Jēkabpilī, Jēkabpils novadā novērtēšanu atsavināšanai.

5.3. Apstiprināt nekustamā īpašuma novērtēšanas komisijas sastāvu:
5.3.1. Priekšsēdētājs: Regīna Mālniece -  Pašvaldības īpašumu nodaļas nekustamā īpašuma 

speciālists;
5.3.2. Locekļi:
5.3.2.1. Santa Lazare -  Pašvaldības īpašumu nodaļas vadītāja;
5.3.2.2. Inese Lapiņa -  Pašvaldības īpašumu nodaļas nekustamā īpašuma speciālists;
5.3.2.3. Vineta Verečinska- Pašvaldības īpašumu nodaļas nekustamā īpašuma speciālists;
5.4. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas 

Administratīvajā rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziska persona -  pēc 
deklarētās dzīvesvietas, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona
-  pēc juridiskās adreses).

5.5. Kontroli par lēmuma izpildi veikt izpilddirektoram G.Gogulim.

6.
Adresāts: (svītrots), personas kods (svītrots), Nameja iela (svītrots), Jēkabpils, Jēkabpils novads, 
LV-5201.
Iesniedzēja prasījums: (svītrots)03.08.2021. iesniegums.

Jēkabpils novada pašvaldībā ir saņemts (svītrots) iesniegums par īrētā dzīvokļa īpašuma

4



Nameja ielā (svītrots), Jēkabpilī, Jēkabpils novadā atsavināšanu. Saskaņā ar likuma „Par 
dzīvojamo telpu īri” 5.pantu starp (svītrots) un SIA “JK Namu pārvalde” 2021.gada 19.jūlijā ir 
noslēgts dzīvojamās telpas Nameja ielā (svītrots), Jēkabpilī, Jēkabpils novadā 2000.gada
30.novembra pārjaunojuma īres līgums.

Nekustamais īpašums Nameja ielā (svītrots), Jēkabpilī, Jēkabpils novadā ar kadastra 
apzīmējumu 5601 5022 709, sastāv no vienas dzīvojamās ēkas ar 77 dzīvokļu īpašumiem, ir 
ierakstīts zemesgrāmatā uz Jēkabpils novada pašvaldības vārda, Jēkabpils novada zemesgrāmatas 
nodalījuma Nr.1748.

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 17. un 27.punktu, 
Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta pirmās daļas 2.punktu, 4.panta ceturtās 
daļas 5.punktu, 5.panta pirmo otro un piekto daļu, 8.panta otro daļu, 45.panta trešo un ceturto daļu, 
Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma Pārejas noteikumu 6.punktu,ņemot vērā 
Finanšu komitejas 12.08.2021. lēmumu (protokols Nr.3, 3.§),

Jēkabpils novada dome nolemj:

6.1. Atļaut atsavināt dzīvokļa īpašumu Nameja ielā (svītrots), Jēkabpilī, Jēkabpils novadā 
visā tā sastāvā, pārdodot to par brīvu cenu.

6.2. Pašvaldības īpašumu nodaļai nodrošināt dzīvokļa īpašuma Nameja ielā (svītrots), 
Jēkabpilī, Jēkabpils novadā novērtēšanu atsavināšanai.

6.3. Apstiprināt nekustamā īpašuma novērtēšanas komisij as sastāvu:
6.3.1. Priekšsēdētāj s: Regīna Mālniece -  Pašvaldības īpašumu nodaļas nekustamā īpašuma 

speciālists;
6.3.2. Locekļi:
6.3.2.1. Santa Lazare -  Pašvaldības īpašumu nodaļas vadītāja;
6.3.2.2. Inese Lapiņa -  Pašvaldības īpašumu nodaļas nekustamā īpašuma speciālists;
6.3.2.3. Vineta Verečinska- Pašvaldības īpašumu nodaļas nekustamā īpašuma speciālists;
6.4. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas 

Administratīvajā rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziska persona -  pēc 
deklarētās dzīvesvietas, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona 
-  pēc juridiskās adreses).

6.5. Kontroli par lēmuma izpildi veikt izpilddirektoram G.Gogulim.

Sēdes vadītājs
Domes priekšsēdētājs (paraksts) R.Ragainis

Mālniece 65207416

5



19.08.2021. (protokols Nr.6, 37.§) Nr.110

Par dzīvokļu ierakstīšanu zemesgrāmatā

Saskaņā ar Zemesgrāmatu likuma 3.pantu katrs nekustamais īpašums jāieraksta 
zemesgrāmatā tajā rajona (pilsētas) tiesā, kuras darbības teritorijā tas atrodas.

Dzīvokļa īpašuma likuma 6.panta pirmā daļa nosaka, ka dzīvokļa īpašumu var izveidot 
uz likuma, tiesas sprieduma, darījuma, tai skaitā testamenta, vai mājas īpašnieka lēmuma 
pamata. Dzīvokļa īpašumu izveido, sadalot atbilstoši šā likuma noteikumiem zemesgrāmatā 
ierakstītu dzīvojamo māju kopā ar tai piederīgajām palīgēkām, būvēm un zemi.

Šā likuma 6.panta otrā daļa nosaka, ka dzīvokļa īpašums ir nodibināts līdz ar tā 
ierakstīšanu zemesgrāmatā.

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, Dzīvokļa 
īpašuma likuma 6.pantu, Zemesgrāmatu likuma 3.pantu, 56.1 panta pirmās daļas 4.punktu, 
56.2 panta pirmās daļas 3.punktu, Civillikuma 994.pantu, ņemot vērā Finanšu komitejas
12.08.2021. lēmumu (protokols Nr.3, 4.§),

Jēkabpils pilsētas dome nolemj:

1. Piekrist ierakstīt zemesgrāmatā pašvaldības bilancē esošus dzīvokļus:
1.1. Meža iela 6-22, Jēkabpils, Jēkabpils novads;
1.2. Viesītes iela 18B-9, Jēkabpils, Jēkabpils novads;
1.3. Rīgas iela 216E-4, Jēkabpils, Jēkabpils novads;
1.4. Nameja iela 26A-19, Jēkabpils, Jēkabpils novads;
1.5. Viesītes iela 18A-45, Jēkabpils, Jēkabpils novads.

2. Kontroli par lēmuma izpildi veikt izpilddirektoram G.Gogulim.

LĒMUMS
Jēkabpils novadā

Sēdes vadītājs
Domes priekšsēdētājs (paraksts) R.Ragainis

Mālniece 65207416



Par nosacītās cenas apstiprināšanu un pirkuma līguma slēgšanu

1.

Adresāts: (svītrots), personas kods (svītrots), Madonas iela (svītrots), Jēkabpils, Jēkabpils novads, 
LV-5202.

2021.gada 25.martā Jēkabpils pilsētas dome pieņēma lēmumu Nr.97 “Par dzīvokļa 
īpašuma atsavināšanu”, ar kuru tika nolemts atsavināt dzīvokļa īpašumu Madonas ielā (svītrots), 
Jēkabpilī, Jēkabpils novadā. Ar 2021.gada 16.jūnija Nekustamā īpašuma novērtēšanas komisijas 
lēmumu dzīvokļa īpašumam Madonas ielā (svītrots) Jēkabpilī, Jēkabpils novadā noteikta nosacītā 
cena 2800,00 euro (divi tūkstoši astoņi simti eiro, 00 centi).

Saskaņā ar Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma Pārejas noteikumu 
6.punkta pirmo teikumu, ar 2021. gada pašvaldību vēlēšanās jaunievēlētās pašvaldības domes vai 
ar atsevišķu likumu ieceltas pagaidu administrācijas pirmo sēdi izbeidzas visu bijušo pašvaldību 
domju pilnvaras. Novada pašvaldība ir attiecīgajā novadā iekļauto pašvaldību institūciju, finanšu, 
mantas, tiesību un saistību pārņēmēja.

Jēkabpils novada pašvaldība informē, ka ir: Jēkabpils pilsētas pašvaldība, Aknīstes novada 
pašvaldība, Jēkabpils novada pašvaldība, Krustpils novada pašvaldība, Salas novada pašvaldība 
un Viesītes novada pašvaldība - tiesību un saistību pārņēmēja.

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2. punktu, 21.panta 
pirmās daļas 17.punktu, Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma Pārejas noteikumu 
6.punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta pirmās daļas 2.punktu, 4.panta 
ceturtās daļas 5.punktu, 5.panta pirmo daļu, 8.panta otro un trešo daļu, 37.panta pirmās daļas 
4.punktu, 45.panta trešo un ceturto daļu, ņemot vērā Jēkabpils pilsētas domes nekustamā īpašuma 
vērtēšanas komisijas 16.06.2021. protokolu Nr.29, Finanšu komitejas 12.08.2021. lēmumu 
(protokols Nr.3, 5.§),

Jēkabpils novada dome nolemj:

1.1. Apstiprināt Jēkabpils novada pašvaldības nekustamajam īpašumam Madonas ielā 
(svītrots), Jēkabpilī, Jēkabpils novadā nosacīto cenu 2800,00 euro (divi tūkstoši astoņi simti eiro, 
00 centi).

1.2. Atsavināt Jēkabpils novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu ar kadastra 
numuru 5601 900 9334 Madonas ielā (svītrots), Jēkabpilī, Jēkabpils novadā, kas sastāv no 
divistabu dzīvokļa ar kopējo platību 47,3 kv.m. (506/7104) domājamās daļas no daudzdzīvokļu 
mājas un zemesgabala.

1.3. (svītrots) viena mēneša laikā no piedāvājuma saņemšanas dienas rakstiski paziņot par 
pirmpirkuma tiesību izmantošanu.

1.4. Noslēgt pirkuma līgumu ar (svītrots).
1.5. Iekļaut lēmuma 1.1.punktā minēto finansējumu tāmē “Pašvaldības dzīvojamā fonda 

remonts un attīstība” (budžeta klasifikācijas kods 06.100.03).
1.6. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas 

Administratīvajā rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziska persona -  pēc 
deklarētās dzīvesvietas, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiska persona 
-  pēc juridiskās adreses).

LĒMUMS
Jēkabpils novadā

19.08.2021. (protokols Nr.6, 38.§) Nr.111



1.7. Kontroli par lēmuma izpildi veikt izpilddirektoram Guntaram Gogulim.

2.
Adresāts: (svītrots), personas kods (svītrots), Jaunā iela (svītrots), Jēkabpils, Jēkabpils novads, LV- 
5201.

2021.gada 17jūnijā Jēkabpils pilsētas dome pieņēma lēmumu Nr.219 “Par dzīvokļa 
īpašuma atsavināšanu”, ar kuru tika nolemts atsavināt dzīvokļa īpašumu Jaunā ielā (svītrots), 
Jēkabpilī, Jēkabpils novadā. Ar 2021.gada 1.augusta Nekustamā īpašuma novērtēšanas komisijas 
lēmumu dzīvokļa īpašumam Jaunā ielā (svītrots), Jēkabpilī, Jēkabpils novadā noteikta nosacītā 
cena 7700,00 euro (septiņi tūkstoši septiņi simti eiro, 00 centi).

Saskaņā ar Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma Pārejas noteikumu 6.punkta 
pirmo teikumu, ar 2021. gada pašvaldību vēlēšanās jaunievēlētās pašvaldības domes vai ar 
atsevišķu likumu ieceltas pagaidu administrācijas pirmo sēdi izbeidzas visu bijušo pašvaldību 
domju pilnvaras. Novada pašvaldība ir attiecīgajā novadā iekļauto pašvaldību institūciju, finanšu, 
mantas, tiesību un saistību pārņēmēja.

Jēkabpils novada pašvaldība informē, ka ir: Jēkabpils pilsētas pašvaldība, Aknīstes novada 
pašvaldība, Jēkabpils novada pašvaldība, Krustpils novada pašvaldība, Salas novada pašvaldība 
un Viesītes novada pašvaldība - tiesību un saistību pārņēmēja.

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2. punktu, 21.panta 
pirmās daļas 17.punktu, Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma Pārejas noteikumu 
6.punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta pirmās daļas 2.punktu, 4.panta 
ceturtās daļas 5.punktu, 5.panta pirmo daļu, 8.panta otro un trešo daļu, 37.panta pirmās daļas 
4.punktu, 45.panta trešo un ceturto daļu, ņemot vērā Jēkabpils pilsētas domes nekustamā īpašuma 
vērtēšanas komisijas 01.08.2021. protokolu Nr.30, Finanšu komitejas 12.08.2021. lēmumu 
(protokols Nr.3, 5.§),

Jēkabpils novada dome nolemj:

2.1. Apstiprināt Jēkabpils novada pašvaldības nekustamajam īpašumam Jaunā ielā 
(svītrots), Jēkabpilī, Jēkabpils novadā nosacīto cenu 7700,00 euro (septiņi tūkstoši septiņi simti 
eiro, 00 centi).

2.2. Atsavināt Jēkabpils novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu ar kadastra 
numuru 5601 900 2300 Jaunā ielā (svītrots), Jēkabpilī, Jēkabpils novadā, kas sastāv no divistabu 
dzīvokļa ar kopējo platību 40,0 kv.m. (374/39904) domājamās daļas no daudzdzīvokļu mājas.

2.3. (svītrots) viena mēneša no piedāvājuma saņemšanas dienas rakstiski paziņot par 
pirmpirkuma tiesību izmantošanu.

2.4. Noslēgt pirkuma līgumu ar (svītrots).
2.5. Iekļaut lēmuma 2.1.punktā minēto finansējumu tāmē “Pašvaldības dzīvojamā fonda 

remonts un attīstība” (budžeta klasifikācijas kods 06.100.03).
2.6. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas 

Administratīvajā rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziska persona -  pēc 
deklarētās dzīvesvietas, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiska persona 
-  pēc juridiskās adreses).

2.7. Kontroli par lēmuma izpildi veikt izpilddirektoram Guntaram Gogulim.

3.
Adresāts: (svītrots), personas kods (svītrots), Pils rajons (svītrots), Jēkabpils, Jēkabpils novads, 
LV-5202.

2



2021.gada 19.augustā Jēkabpils pilsētas dome pieņēma lēmumu Nr.109 “Par dzīvokļa 
īpašuma atsavināšanu”, ar kuru tika nolemts atsavināt dzīvokļa īpašumu Pils rajonā (svītrots), 
Jēkabpilī, Jēkabpils novadā. Ar 2020.gada 6.oktobra Nekustamā īpašuma novērtēšanas komisijas 
lēmumu dzīvokļa īpašumam Pils rajonā (svītrots) Jēkabpilī, Jēkabpils novadā noteikta nosacītā 
cena 2000,00 euro (divi tūkstoši eiro, 00 centi).

Saskaņā ar Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma Pārejas noteikumu 
6.punkta pirmo teikumu, ar 2021. gada pašvaldību vēlēšanās jaunievēlētās pašvaldības domes vai 
ar atsevišķu likumu ieceltas pagaidu administrācijas pirmo sēdi izbeidzas visu bijušo pašvaldību 
domju pilnvaras. Novada pašvaldība ir attiecīgajā novadā iekļauto pašvaldību institūciju, finanšu, 
mantas, tiesību un saistību pārņēmēja.

Jēkabpils novada pašvaldība informē, ka ir: Jēkabpils pilsētas pašvaldība, Aknīstes novada 
pašvaldība, Jēkabpils novada pašvaldība, Krustpils novada pašvaldība, Salas novada pašvaldība 
un Viesītes novada pašvaldība - tiesību un saistību pārņēmēja.

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2. punktu, 21.panta 
pirmās daļas 17.punktu, Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma Pārejas noteikumu 
6.punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta pirmās daļas 2.punktu, 4.panta 
ceturtās daļas 5.punktu, 5.panta pirmo daļu, 8.panta otro un trešo daļu, 37.panta pirmās daļas 
4.punktu, 45.panta trešo un ceturto daļu, ņemot vērā Jēkabpils pilsētas domes nekustamā īpašuma 
vērtēšanas komisijas 06.10.2020. protokolu Nr.38, Finanšu komitejas 12.08.2021. lēmumu 
(protokols Nr.3, 5.§),

Jēkabpils novada dome nolemj:

3.1. Apstiprināt Jēkabpils novada pašvaldības nekustamajam īpašumam Pils rajonā 
(svītrots), Jēkabpilī, Jēkabpils novadā nosacīto cenu 2000,00 euro (divi tūkstoši eiro, 00 centi).

3.2. Atsavināt Jēkabpils novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu ar kadastra 
numuru 5601 900 9329 Pils rajonā (svītrots), Jēkabpilī, Jēkabpils novadā, kas sastāv no divistabu 
dzīvokļa ar kopējo platību 41,5 kv.m. (415/1515) domājamās daļas no daudzdzīvokļu mājas un 
zemesgabala.

3.3. (svītrots) viena mēneša laikā no piedāvājuma saņemšanas dienas rakstiski paziņot par 
pirmpirkuma tiesību izmantošanu.

3.4. Noslēgt pirkuma līgumu ar (svītrots).
3.5. Iekļaut lēmuma 1.1.punktā minēto finansējumu tāmē “Pašvaldības dzīvojamā fonda 

remonts un attīstība” (budžeta klasifikācijas kods 06.100.03).
3.6. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas 

Administratīvajā rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziska persona -  pēc 
deklarētās dzīvesvietas, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiska persona 
-  pēc juridiskās adreses).

3.7. Kontroli par lēmuma izpildi veikt izpilddirektoram Guntaram Gogulim.

Sēdes vadītājs
Domes priekšsēdētājs (paraksts) R.Ragainis

Mālniece 65207416

3



LĒMUMS
Jēkabpils novadā

Par dzīvojamās telpas īres līguma noslēgšanu

1.
Adresāts: (svītrots), adrese: (svītrots), Ancenē, Asares pagasts, Jēkabpils novads 
Iesniedzēja prasījums: (svītrots) lūdz pagarināt noslēgto dzīvojamo telpu īres līgumu.

2021.gada 14.jūnijā Aknīstes novada pašvaldībā tika saņemts un reģistrēts ar Nr.317 
(svītrots), personas kods (svītrots), dzīv. (svītrots), Ancenē, Asares pagastā, Jēkabpils novadā, 
(turpmāk - iesniedzējs) iesniegums ar lūgumu pagarināt dzīvojamās telpas īres līgumu.

Izskatot (svītrots) iesniegumu, tika konstatēts:
Saskaņā ar Aknīstes novada domes 2015.gada 27.decembra saistošo noteikumu 

Nr.31/2015 „Par Aknīstes novada pašvaldības palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 3.4. 
apakšpunktu, kas nosaka, ka tiesības saņemt pašvaldības palīdzību dzīvokļa jautājuma risināšanā 
ir pilngadīgām personām, kuras uzsāk patstāvīgu dzīvi vai nodibina ģimeni, ja  persona iesniedz 
pamatotu iesniegumu, no 07.05.2020. līdz 31.07.2021. Aknīstes novada pašvaldībai ar iesniedzēju 
tika noslēgts Dzīvojamās telpas īres līgums par dzīvokļa (svītrots), Ancenē, Asares pagastā, 
Jēkabpils novadā telpu īri. Uz 01.08.2021. iesniedzējam dzīves apstākļi nav mainījušies. 
Izvērtējot lietas faktiskos un tiesiskos apstākļus secināms, ka iesniedzējs atbilst personu 
kategorijai, kurai sniedzama palīdzība dzīvokļa jautājuma risināšanā.

(svītrots) ir nenomaksāti maksājumi par īri un pakalpojumiem, kas saistīti ar dzīvojamās 
telpas lietošanu - 86,58 EUR un nav nenomaksātu nekustamā īpašuma nodokļa maksājumu.

Pēc Asares pārvaldes vadītājas E.Jasānes sniegtās informācijas, persona pa daļām sedz 
parāda summu.

Dzīvojamo telpu īres likuma 17.panta pirmās daļas 8.punkts nosaka, ka īrniekam ir 
pienākums atbrīvot īrēto dzīvojamo telpu, dzīvojamās telpas īres līgumam izbeidzoties, izņemot 
gadījumu, kad īrnieks par šīs telpas turpmāku lietošanu noslēdzis jaunu dzīvojamās telpas īres 
līgumu vai tiesa ir apmierinājusi īrnieka pieteikumu par bezstrīdus piespiedu izpildīšanas 
apturēšanu.

Dzīvojamo telpu īres likuma 9. pantā noteikts, ka dzīvojamās telpas īres līgumu slēdz uz 
noteiktu termiņu.

Pamatojoties uz Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma Pārejas noteikumu 
6.punktu, Dzīvojamo telpu īres likuma 9. pantu, 17.panta pirmās daļas 8.punktu, likumu “Par 
palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 2.pantu, 3.panta 1.apakšpunktu, 5.pantu, 6.panta trešo 
daļu, 9.pantu, Aknīstes novada domes 2015.gada 27.decembra saistošo noteikumu Nr.31/2015 
„Par Aknīstes novada pašvaldības palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 3.4. apakšpunktu, 
ņemot vērā K.Lapašinska iesniegumu, Finanšu komitejas 12.08.2021. lēmumu (protokols Nr.3, 
6§),

Jēkabpils novada dome nolemj:

1.1. Turpināt palīdzības sniegšanu dzīvokļa jautājuma risināšanā un noslēgt jaunu 
dzīvojamās telpas īres līgumu ar (svītrots), personas kods (svītrots), par dzīvojamo telpu (svītrots), 
Ancenē, Asares pagastā, Jēkabpils novadā, īri uz laiku līdz 2022. gada 28. februārim.

19.08.2021. (protokols Nr.6, 39.§) Nr.112



1.2. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas 
Administratīvajā rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona - pēc 
deklarētās dzīvesvietas, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona 
- pēc juridiskās adreses).

1.3. Kontroli par lēmuma izpildi veikt izpilddirektoram Jānim Gavaram.

2.
Adresāts: (svītrots), adrese: (svītrots), Kraujas, Gārsenes pagasts, Jēkabpils novads 
Iesniedzēja prasījums: (svītrots) lūdz pagarināt noslēgto dzīvojamo telpu īres līgumu un samainīt 
īres dzīvokli (svītrots), Kraujas, Gārsenes pagasts, pret citu pašvaldības dzīvokli.

2021.gada 30.jūnijā Aknīstes novada pašvaldībā tika saņemts un reģistrēts (svītrots), 
personas kods (svītrots), dzīv. (svītrots), Kraujas, Gārsenes pagasts, Jēkabpils novads, (turpmāk - 
iesniedzējs) iesniegums Nr.346 ar lūgumu pagarināt dzīvojamās telpas īres līgumu. 2021.gada
28.jūlijā Jēkabpils novada pašvaldībā tika saņemts otrs (svītrots) iesniegums, un reģistrēts ar Nr.8- 
2/21/385, kurā lūdz samainīt viņa īrēto dzīvokli pret citu īres dzīvokli, jo nespēj samaksāt lielo īres 
maksu.

Izskatot (svītrots) iesniegumu, tika konstatēts:
Pamatojoties uz Aknīstes novada domes 2015.gada 27.decembra saistošo noteikumu 

Nr.31/2015 „Par Aknīstes novada pašvaldības palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 3.4. 
apakšpunktu, kas nosaka, ka tiesības saņemt pašvaldības palīdzību dzīvokļa jautājuma risināšanā 
ir pilngadīgām personām, kuras uzsāk patstāvīgu dzīvi vai nodibina ģimeni, ja  persona iesniedz 
pamatotu iesniegumu, tika pieņemts domes lēmums par palīdzības sniegšanu dzīvokļa jautājuma 
risināšanā.

Likuma “Par palīdzību dzīvokļa jautājuma risināšanā” 3.panta 4.punkts nosaka, ka viens 
no palīdzības veidiem dzīvojamo telpu jautājumu risināšanā ir palīdzība īrētās pašvaldībai 
piederošās vai tās nomātās dzīvojamās telpas apmaiņa pret citu īrējamu pašvaldībai piederošu vai 
tās nomātu dzīvojamo telpu.

Pamatojoties uz Aknīstes novada domes 2015.gada 27.decembra saistošo noteikumu 
Nr.31/2015 „Par Aknīstes novada pašvaldības palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 16.1. 
apakšpunktu, dzīvojamās telpas apmaiņas pret citu dzīvojamo telpu Palīdzības reģistrā Dome 
reģistrē personu, kura dzīvo Pašvaldībai piederošās vai uz likumīga pamata tās lietojumā esošā 
dzīvojamā telpā un vēlas pārcelties uz mazāku dzīvojamo telpu.

No 10.07.2020. līdz 30.09.2020. Aknīstes novada pašvaldībai ar iesniedzēju tika noslēgts 
Dzīvojamās telpas īres līgums par dzīvokļa (svītrots), Kraujas, Gārsenes pagasts, Jēkabpils novads, 
īri. Uz 03.08.2021. iesniedzējam dzīves apstākļi nav mainījušies. Izvērtējot lietas faktiskos un 
tiesiskos apstākļus secināms, ka iesniedzējs atbilst personu kategorijai, kurai sniedzama palīdzība 
dzīvokļa jautājuma risināšanā.

Apzinot brīvos pašvaldības dzīvokļus Gārsenes pagastā, tika noskaidrots, ka ir iespējams 
(svītrots) nodrošināt ar īres dzīvokli (svītrots), Kraujas, Gārsenes pagastā, kur dzīvokļa īres 
izmaksas būtu mazākas. ((svītrots)par īres dzīvokli (svītrots), maksā EUR 51,81. Īres maksa 
dzīvoklī (svītrots) būtu EUR 27,05).

A.Ratniekam ir nenomaksāti maksājumi par īri un pakalpojumiem kas saistīti ar 
dzīvojamās telpas lietošanu -  EUR 406,25, un nenomaksāti nekustamā īpašuma nodokļa 
maksājumi - EUR 8,00. (pēc pārvaldes vadītāja J.Strika sniegtās informācijas, persona cenšas segt 
parāda summu)

Dzīvojamo telpu īres likuma 17.panta pirmās daļas 8.punkts nosaka, ka īrniekam ir 
pienākums atbrīvot īrēto dzīvojamo telpu, dzīvojamās telpas īres līgumam izbeidzoties, izņemot 
gadījumu, kad īrnieks par šīs telpas turpmāku lietošanu noslēdzis jaunu dzīvojamās telpas īres

2



līgumu vai tiesa ir apmierinājusi īrnieka pieteikumu par bezstrīdus piespiedu izpildīšanas 
apturēšanu.

Dzīvojamo telpu īres likuma 9. pantā noteikts, ka “dzīvojamās telpas īres līgumu slēdz uz 
noteiktu termiņu”.

Pamatojoties uz Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma Pārejas noteikumu 
6.punktu, Dzīvojamo telpu īres likuma 9. pantu, 17.panta pirmās daļas 8.punktu, likuma “Par 
palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 2.pantu, 3.panta 4.punktu, 5.pantu, 6.panta trešo daļu, 
9.pantu, Aknīstes novada domes 2015.gada 27.decembra saistošo noteikumu Nr.31/2015 „Par 
Aknīstes novada pašvaldības palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 3.4., 16.1. apakšpunktu, 
ņemot vērā A.Ratnieka iesniegumu, Finanšu komitejas 12.08.2021. lēmumu (protokols Nr.3, 6.§),

Jēkabpils novada dome nolemj:

2.1. Turpināt palīdzības sniegšanu dzīvokļa jautājuma risināšanā un reģistrēt (svītrots), 
personas kods (svītrots), dzīv. (svītrots), Kraujas, Gārsenes pagasts, Jēkabpils novads, personu 
rindā ar Nr.18, kuras dzīvo Pašvaldībai piederošās vai uz likumīga pamata tās lietojumā esošā 
dzīvojamā telpās un vēlas pārcelties uz mazāku dzīvojamo telpu.

2.2. Noslēgt jaunu dzīvojamās telpas īres līgumu ar (svītrots), personas kods (svītrots) un 
par dzīvojamo telpu ierādot (svītrots), Kraujas, Gārsenes pagastā, Jēkabpils novadā, uz laiku līdz
2022. gada 28. februārim.

2.3. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas 
Administratīvajā rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona - pēc 
deklarētās dzīvesvietas, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona 
- pēc juridiskās adreses).

2.4. Kontroli par lēmuma izpildi veikt izpilddirektoram Jānim Gavaram.

3.
Adresāts: (svītrots), adrese: Pasta iela (svītrots), Aknīste, Jēkabpils novads
Iesniedzēja prasījums: (svītrots) lūdz pagarināt noslēgto dzīvojamo telpu īres līgumu par dzīvokļa
Pasta iela (svītrots), Aknīste, Jēkabpils novads īri.

2021.gada 3.augustā Jēkabpils novada pašvaldībā tika saņemts un reģistrēts (svītrots), 
personas kods (svītrots), dzīv. Pasta iela (svītrots), Aknīste, Jēkabpils novads, (turpmāk - 
iesniedzējs) iesniegums Nr. 8-2/21/438 ar lūgumu pagarināt dzīvojamās telpas īres līgumu uz 
nenoteiktu laiku.

Izskatot R.Rāceņa iesniegumu, tika konstatēts:
Sakarā ar mātes nāvi un pamatojoties uz likuma “Par dzīvojamo telpu īri” 14.panta ceturto 

daļu, kas nosaka, ka īrnieka nāves vai rīcībnespējas gadījumā, kā arī dzīvesvietas maiņas gadījumā 
pilngadīgs ģimenes loceklis, ja  tam piekrīt pārējie pilngadīgie ģimenes locekļi, ir tiesīgs prasīt 
dzīvojamās telpas īres līguma noslēgšanu ar viņu iepriekšējā īrnieka vietā, nemainot iepriekšējā 
īres līguma nosacījumus, līdz 30.09.2021. tika noslēgts īres līgums uz iesniedzēja vārda. 
R.Rācenim ir noteikta 2.grupas invaliditāte.

Likuma “Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 14.panta pirmās daļas 1.punkta a) 
apakšpunkts nosaka, ka pirmām kārtām ar dzīvoj amo telpu nodrošināmas personas, kurām saskaņā 
ar likumu "Par dzīvojamo telpu īri" sniedzama palīdzība gadījumos, ja  tās tiek izliktas no īrētās 
dzīvojamās telpas un ja  tās ir: maznodrošinātas personas, kuras sasniegušas pensijas vecumu vai 
ir personas ar invaliditāti.

Uz 02.08.2021. iesniedzējam dzīves apstākļi nav mainījušies. Izvērtējot lietas faktiskos 
un tiesiskos apstākļus secināms, ka iesniedzējs atbilst personu kategorijai, kurai sniedzama 
palīdzība dzīvokļa jautājuma risināšanā.

3



Iesniedzējam nav nenomaksāti maksājumi par īri un pakalpojumiem, kas saistīti ar 
dzīvojamās telpas lietošanu, un nav nenomaksāti nekustamā īpašuma nodokļa maksājumi.

Dzīvojamo telpu īres likuma 17.panta pirmās daļas 8.punkts nosaka, ka īrniekam ir 
pienākums atbrīvot īrēto dzīvojamo telpu, dzīvojamās telpas īres līgumam izbeidzoties, izņemot 
gadījumu, kad īrnieks par šīs telpas turpmāku lietošanu noslēdzis jaunu dzīvojamās telpas īres 
līgumu vai tiesa ir apmierinājusi īrnieka pieteikumu par bezstrīdus piespiedu izpildīšanas 
apturēšanu.

Dzīvojamo telpu īres likuma 9. pantā noteikts, ka dzīvojamās telpas īres līgumu slēdz uz 
noteiktu termiņu.

Pamatojoties uz Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma Pārejas noteikumu 
6.punktu, Dzīvojamo telpu īres likuma 9. pantu, 17.panta pirmās daļas 8.punktu, likumu “Par 
palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 2.pantu, 3.panta 4.punktu, 5.pantu, 6.panta trešo daļu, 
9.pantu, likuma “Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 14.panta pirmās daļas 1.punkta a) 
apakšpunktu, ņemot vērā R.Rāceņa iesniegumu, Finanšu komitejas 12.08.2021. lēmumu 
(protokols Nr.3, 6.§),

Jēkabpils novada dome nolemj:

3.1. Turpināt palīdzības sniegšanu dzīvokļa jautājuma risināšanā, noslēgt jaunu dzīvojamās 
telpas īres līgumu ar (svītrots), personas kods (svītrots), par dzīvojamo telpu īri Pasta iela 
(svītrots), Aknīstē, Jēkabpils novadā, no 01.10.2021. līdz 01.10.2026.

3.2. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas 
Administratīvajā rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona - pēc 
deklarētās dzīvesvietas, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona 
- pēc juridiskās adreses).

3.3. Kontroli par lēmuma izpildi veikt izpilddirektoram Jānim Gavaram.

4.

Adresāts: (svītrots), adrese: (svītrots), Ancene, Asares pagasts, Jēkabpils novads 
Iesniedzēja prasījums: (svītrots)lūdz pagarināt noslēgto dzīvojamo telpu īres līgumu.

2021.gada 15.jūnijā Aknīstes novada pašvaldībā tika saņemts un reģistrēts (svītrots), 
personas kods (svītrots), dzīv. (svītrots), Ancenē, Asares pagastā, Jēkabpils novadā ar Nr. 325, 
(turpmāk - iesniedzējs) iesniegums ar lūgumu pagarināt dzīvojamās telpas īres līgumu.

Izskatot (svītrots) iesniegumu, tika konstatēts:
Saskaņā ar Aknīstes novada domes 2015.gada 27.decembra saistošo noteikumu 

Nr.31/2015 „Par Aknīstes novada pašvaldības palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 3.4. 
apakšpunktu, kas nosaka, ka tiesības saņemt pašvaldības palīdzību dzīvokļa jautājuma risināšanā 
ir pilngadīgām personām, kuras uzsāk patstāvīgu dzīvi vai nodibina ģimeni, ja  persona iesniedz 
pamatotu iesniegumu, no 02.09.2019. līdz 01.01.2020. Aknīstes novada pašvaldībai ar iesniedzēju 
tika noslēgts Dzīvojamās telpas īres līgums par dzīvokļa (svītrots), Ancenē, Asares pagastā, 
Jēkabpils novadā, telpu īri. Uz 01.08.2021. iesniedzējam dzīves apstākļi nav mainījušies. 
Izvērtējot lietas faktiskos un tiesiskos apstākļus secināms, ka iesniedzējs atbilst personu 
kategorijai, kurai sniedzama palīdzība dzīvokļa jautājuma risināšanā.

(svītrots)ir nenomaksāti maksājumi par īri un pakalpojumiem, kas saistīti ar dzīvojamās 
telpas lietošanu - 21,46 EUR, un ir nenomaksāti nekustamā īpašuma nodokļa maksājumi- 8,89 
EUR.

4



Pēc Asares pārvaldes vadītājas E.Jasānes sniegtās informācijas, persona sedz parāda 
summu.

Dzīvojamo telpu īres likuma 17.panta pirmās daļas 8.punkts nosaka, ka īrniekam ir 
pienākums atbrīvot īrēto dzīvojamo telpu, dzīvojamās telpas īres līgumam izbeidzoties, izņemot 
gadījumu, kad īrnieks par šīs telpas turpmāku lietošanu noslēdzis jaunu dzīvojamās telpas īres 
līgumu vai tiesa ir apmierinājusi īrnieka pieteikumu par bezstrīdus piespiedu izpildīšanas 
apturēšanu.

Dzīvojamo telpu īres likuma 9. pantā noteikts, ka dzīvojamās telpas īres līgumu slēdz uz 
noteiktu termiņu.

Pamatojoties uz Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma Pārejas noteikumu 
6.punktu, Dzīvojamo telpu īres likuma 9. pantu, 17.panta pirmās daļas 8.punktu, likuma “Par 
palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 2.pantu, 3.panta 1.punktu, 5.pantu, 6.panta trešo daļu, 
9.pantu, Aknīstes novada domes 2015.gada 27.decembra saistošo noteikumu Nr.31/2015 „Par 
Aknīstes novada pašvaldības palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 3.4. apakšpunktu, ņemot 
vērā I.Rozenberga iesniegumu, Finanšu komitejas 12.08.2021. lēmumu (protokols Nr.3, 6.§),

Jēkabpils novada dome nolemj:

4.1. Turpināt palīdzības sniegšanu dzīvokļa jautājuma risināšanā un noslēgt jaunu nu 
dzīvojamās telpas īres līgumu ar (svītrots), personas kods (svītrots), par dzīvojamo telpu (svītrots), 
Ancenē, Asares pagastā, Jēkabpils novadā, īri uz laiku līdz 2022. gada 28. februārim.

4.2. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas 
Administratīvajā rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona - pēc 
deklarētās dzīvesvietas, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona 
- pēc juridiskās adreses).

4.3. Kontroli par lēmuma izpildi veikt izpilddirektoram Jānim Gavaram.

5.
Adresāts: (svītrots), adrese: Skolas iela (svītrots), Aknīste, Jēkabpils novads
Iesniedzēja prasījums: (svītrots) lūdz pagarināt noslēgto dzīvojamo telpu īres līgumu par dzīvokļa
Skolas iela (svītrots), Aknīste, Jēkabpils novads, īri.

2021.gada 30.jūlijā Jēkabpils novada pašvaldībā tika saņemts un reģistrēts (svītrots), 
personas kods (svītrots), dzīv. Skolas iela (svītrots), Aknīste, Jēkabpils novads, (turpmāk - 
iesniedzējs) iesniegums Nr. 8-2/21/411 ar lūgumu pagarināt dzīvojamās telpas īres līgumu uz 
nenoteiktu laiku.

Izskatot (svītrots)iesniegumu, tika konstatēts:
Pamatojoties uz likuma “Par dzīvojamo telpu īri” 14.panta ceturto daļu, kas nosaka, ka 

īrnieka nāves vai rīcībnespējas gadījumā, kā arī dzīvesvietas maiņas gadījumā pilngadīgs ģimenes 
loceklis, ja  tam piekrīt pārējie pilngadīgie ģimenes locekļi, ir tiesīgs prasīt dzīvojamās telpas īres 
līguma noslēgšanu ar viņu iepriekšēj ā īrnieka vietā, nemainot iepriekšēj ā īres līguma nosacīj umus, 
no 30.04.2021. līdz 31.07.2021. tika pārslēgts īres līgums uz iesniedzēja vārda.

Aknīstes novada domes 2015.gada 27.decembra saistošo noteikumu Nr.31/2015 „Par 
Aknīstes novada pašvaldības palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 3.4. apakšpunkts nosaka, 
ka tiesības saņemt pašvaldības palīdzību dzīvokļa jautājuma risināšanā ir pilngadīgām personām, 
kuras uzsāk patstāvīgu dzīvi vai nodibina ģimeni, ja  persona iesniedz pamatotu iesniegumu.

Sakarā ar (svītrots), izvērtējot lietas faktiskos un tiesiskos apstākļus secināms, ka 
iesniedzējs atbilst personu kategorijai, kurai sniedzama palīdzība dzīvokļa jautājuma risināšanā.

5



Iesniedzējam nav nenomaksāti maksājumi par īri un pakalpojumiem kas saistīti ar 
dzīvojamās telpas lietošanu un nav nenomaksāti nekustamā īpašuma nodokļa maksājumi.

Dzīvojamo telpu īres likuma 17.panta pirmās daļas 8.punkts nosaka, ka īrniekam ir 
pienākums atbrīvot īrēto dzīvojamo telpu, dzīvojamās telpas īres līgumam izbeidzoties, izņemot 
gadījumu, kad īrnieks par šīs telpas turpmāku lietošanu noslēdzis jaunu dzīvojamās telpas īres 
līgumu vai tiesa ir apmierinājusi īrnieka pieteikumu par bezstrīdus piespiedu izpildīšanas 
apturēšanu.

Dzīvojamo telpu īres likuma 9. pantā noteikts, ka “dzīvojamās telpas īres līgumu slēdz uz 
noteiktu termiņu”.

Pamatojoties uz Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma Pārejas noteikumu 
6.punktu, Dzīvojamo telpu īres likuma 9. pantu, 17.panta pirmās daļas 8.punktu, likuma “Par 
palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 2.pantu, 3.panta 4.punktu, 5.pantu, 6.panta trešo daļu, 
9.pantu, Aknīstes novada domes 2015.gada 27.decembra saistošo noteikumu Nr.31/2015 „Par 
Aknīstes novada pašvaldības palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 3.4. apakšpunktu, ņemot 
vērā M.Šamotas iesniegumu, Finanšu komitejas 12.08.2021. lēmumu (protokols Nr.3, 6.§),

Jēkabpils novada dome nolemj:

5.1. Turpināt palīdzības sniegšanu dzīvokļa jautājuma risināšanā, noslēgt jaunu dzīvojamās 
telpas īres līgumu ar (svītrots), personas kods (svītrots) par dzīvojamo telpu Skolas iela (svītrots), 
Aknīstē, Jēkabpils novadā, īri uz laiku līdz 2026. gada 31. augustam.

5.2. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas 
Administratīvajā rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona - pēc 
deklarētās dzīvesvietas, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona 
- pēc juridiskās adreses).

5.3. Kontroli par lēmuma izpildi veikt izpilddirektoram Jānim Gavaram.

6.
Adresāts: (svītrots), adrese: (svītrots), Aknīstes pagasts, Jēkabpils novads 
Iesniedzēja prasījums: (svītrots) lūdz piešķirt vienistabu dzīvokli Aknīstes pilsētā.

2021.gada 28.jūlijā Jēkabpils novada pašvaldībā tika saņemts un reģistrēts (svītrots), 
personas kods (svītrots), dzīv. (svītrots), Aknīstes pagasts, Jēkabpils novads, (turpmāk - 
iesniedzēja) iesniegums Nr. 8-2/21/384 ar lūgumu piešķirt dzīvojamo platību.

Izskatot (svītrots) iesniegumu, tika konstatēts:
Iesniedzēja savā iesniegumā ir norādījusi, ka dzīvo brāļa piederošajā mājā, un viņš vēlas 

to pārdot. Sakarā ar to iesniedzējai nav kur dzīvot.
Jēkabpils novada pašvaldības Aknīstes novada pašvaldības Sociālais dienests sazinoties ar 

(svītrots), noskaidroja, ka iesniedzējas paustā informācija neatbilst patiesībai - (svītrots) nepārdod 
īpašumu un (svītrots) ļauj dzīvot viņam piederošajā mājā. (svītrots) ir noteikta 2.grupas 
invaliditāte. Pirms vairākiem gadiem iesniedzējai pašvaldība bija izīrējusi dzīvokli, par kura īri un 
komunālajiem pakalpojumiem bija iekrājušies parādi, kas vēl joprojām nav atmaksāti. Par parādu 
piedziņu no (svītrots) ir nosūtīti dokumenti tiesu izpildītājam.

Pamatojoties uz likuma “Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 14.panta pirmās 
daļas 1.punkta a) apakšpunktu, kas nosaka, ka pirmām kārtām ar dzīvojamo telpu nodrošināmas 
personas, kurām saskaņā ar likumu "Par dzīvojamo telpu īri" sniedzama palīdzība gadījumos, ja  
tās tiek izliktas no īrētās dzīvojamās telpas un ja  tās ir: maznodrošinātas personas, kuras 
sasniegušas pensijas vecumu vai ir personas ar invaliditāti.

6



Izvērtējot lietas faktiskos un tiesiskos apstākļus, secināms, ka iesniedzēja atbilst personu 
kategorijai, kurai sniedzama palīdzība dzīvokļa jautājuma risināšanā.

Pamatojoties uz Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma Pārejas noteikumu 
6.punktu, Dzīvojamo telpu īres likuma 9. pantu, 30.pantu, likumu “Par palīdzību dzīvokļa 
jautājumu risināšanā” 2.pantu, 3.panta 1.punktu, 5.pantu, 6.panta trešo daļu, 9.pantu, 14.panta 
pirmās daļas 1.punkta a) apakšpunktu ņemot vērā, M.Ugaines iesniegumu, Finanšu komitejas
12.08.2021. lēmumu (protokols Nr.3, 6.§),

Jēkabpils novada dome nolemj:

6.1. Reģistrēt (svītrots), personas kods (svītrots), dzīv. (svītrots), Aknīstes pagasts, 
Jēkabpils novads, “Pašvaldībai piederošu dzīvojamo telpu izīrēšanas” reģistrā ar kārtas Nr.166.

6.2. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas 
Administratīvajā rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona - pēc 
deklarētās dzīvesvietas, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona 
- pēc juridiskās adreses).

6.3. Kontroli par lēmuma izpildi veikt izpilddirektoram Jānim Gavaram.

7.
Adresāts: (svītrots), adrese: (svītrots), Aknīstes pagasts, Jēkabpils novads 
Iesniedzēja prasījums: (svītrots) lūdz piešķirt dzīvojamo platību.

2021.gada 29.jūnijā Aknīstes novada pašvaldībā tika saņemts un reģistrēts (svītrots), 
personas kods (svītrots), dzīv. (svītrots), Aknīstes pagasts, Jēkabpils novads, (turpmāk - 
iesniedzēja) iesniegums Nr. 343 ar lūgumu piešķirt dzīvojamo platību.

Izskatot (svītrots) iesniegumu, tika konstatēts:
Iesniedzēja savā iesniegumā ir norādījusi, ka ir 2.grupas invalīde.
Jēkabpils novada pašvaldības Aknīstes novada pašvaldības Sociālais dienests paskaidroja, 

ka iesniedzējai 22.07.2021. ir piešķirts maznodrošinātas personas statuss.
Likuma “Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 14.panta pirmās daļas 1.punkta a) 

apakšpunkts nosaka, ka pirmām kārtām ar dzīvoj amo telpu nodrošināmas personas, kurām saskaņā 
ar likumu "Par dzīvojamo telpu īri" sniedzama palīdzība gadījumos, ja  tās tiek izliktas no īrētās 
dzīvojamās telpas un ja  tās ir: maznodrošinātas personas, kuras sasniegušas pensijas vecumu vai 
ir personas ar invaliditāti.

Izvērtējot lietas faktiskos un tiesiskos apstākļus secināms, ka iesniedzējs atbilst personu 
kategorijai, kurai sniedzama palīdzība dzīvokļa jautājuma risināšanā.

(svītrots) nav nenomaksāti maksājumi par īri un pakalpojumiem, kas saistīti ar dzīvojamās 
telpas lietošanu, un nav nenomaksāti nekustamā īpašuma nodokļa maksājumi.
Personai piekritusi īrēt piedāvāto dzīvokli Augšzemes ielā (svītrots) , Aknīstē, Jēkabpils novadā.

Pamatojoties uz Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma Pārejas noteikumu 
6.punktu, Dzīvojamo telpu īres likuma 9. pantu, 17.panta pirmās daļas 8.punktu, likuma “Par 
palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 2.pantu, 3.panta 1.punktu, 5.pantu, 6.panta trešo daļu, 
9.pantu, 14.panta pirmās daļas 1.punkta a) apakšpunktu ņemot vērā, E.Vorobjovas iesniegumu, 
Finanšu komitejas 12.08.2021. lēmumu (protokols Nr.3, 6.§),

Jēkabpils novada dome nolemj:

7.1. Reģistrēt (svītrots), personas kods (svītrots), dzīv. (svītrots), Aknīstes pagasts, 
Jēkabpils novads, “Pašvaldībai piederošu dzīvojamo telpu izīrēšanas” reģistrā ar Nr.165 un 
slēdzot īres līgumu par dzīvokļa Augšzemes ielā (svītrots), Aknīstē, Jēkabpils novadā īri līdz 2022. 
gada 28. februārim.

7



7.2. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas 
Administratīvajā rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona - pēc 
deklarētās dzīvesvietas, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona 
- pēc juridiskās adreses).

7.3. Kontroli par lēmuma izpildi veikt izpilddirektoram Jānim Gavaram.

Sēdes vadītājs
Domes priekšsēdētājs (paraksts) R.Ragainis

Aldiņa 65237763

8



19.08.2021. (protokols Nr.6, 40.§) Nr.113

Par investīciju projekta “Biržu pamatskolas sporta laukuma atjaunošana” iesniegšanu valsts 
budžeta aizņēmuma saņemšanai

Jēkabpils novada pašvaldība plāno līdz 10.09.2021. iesniegt projekta pieteikumu “Biržu 
pamatskolas sporta laukuma atjaunošana” Izglītības un zinātnes ministrijai, kas izstrādāts atbilstoši 
Ministru kabineta 2021. gada 20. aprīļa noteikumiem Nr.258 "Kārtība, kādā izvērtē pašvaldību 
izglītības iestāžu investīciju projektus valsts budžeta aizņēmuma saņemšanai”.

Projekta vispārējais mērķis ir nodrošināt ilgtspējīgas izglītības funkcijas izpildi- uzlabot 
valstī izglītības kvalitāti, kas vērsta uz ekonomisko ilgtspēju un būtisku izglītības kvalitātes 
standartu paaugstināšanu. Investīciju projekts atbilst Salas novada Attīstības programmai 2019. - 
2025.gadam, uzlabojot izglītības kvalitāti un ar to saistīto infrastruktūru. Investīciju plānā ir 
paredzēta “Biržu pamatskolas sporta laukuma atjaunošana”. Investīciju projekta īstenošanai 
izstrādāts būvniecības dokuments: Paskaidrojuma raksts ar pielikumiem, lieta reģistrēta 
Būvniecības informācijas sistēmā.

Projekta ietvaros paredzēts atjaunot sporta laukumu Podvāzes ielā 1, Biržos, Salas pagastā, 
Jēkabpils novadā. Mērķfinansējuma ieguldījumi paredzēti: drenāžas tīklu izbūvei, futbola laukuma 
seguma atjaunošanai un labiekārtošanai, lai ilgtermiņā sekmētu mācību vides labiekārtošanu 
mūsdienīgas un kvalitatīvas izglītības nodrošināšanai veselībai drošos apstākļos.

Projekta indikatīvās kopējās izmaksas plānotas 230739,53 euro, no kurām Jēkabpils 
novada pašvaldība nodrošina budžeta līdzfinansējumu ne mazāk kā 10 % apmērā no kopējām 
investīciju projekta izmaksām: 23073,95 euro. Projekta īstenošana jāuzsāk līdz 2021.gada
31.decembrim un plānota līdz 2022.gada 31.oktobrim.

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 2., 4. un 6. punktu,
21.panta pirmās daļas 23. un 27.punktu, likuma “Par pašvaldību budžetiem 29. un 30.pantu, ņemot 
vērā Ministru kabineta 2021.gada 20.aprīļa noteikumiem Nr.258 „Kārtība, kādā izvērtē pašvaldību 
izglītības iestāžu investīciju projektus valsts budžeta aizņēmuma saņemšanai”, Finanšu komitejas
12.08.2021. lēmumu (protokols Nr.3, 7.§),

Jēkabpils novada dome nolemj:
1. Atbalstīt projekta “Biržu pamatskolas sporta laukuma atjaunošana” iesniegšanu Izglītības un 

zinātnes ministrijā.
2. Projekta apstiprināšanas gadījumā ņemt aizņēmumu Valsts kasē, no pašvaldības budžeta 

nodrošinot nepieciešamo indikatīvo līdzfinansējumu 2021.gadā 6 922,11 euro apmērā un
2022. gadā 16 151,77 euro apmērā, izdevumus iekļaujot budžeta tāmē Nr.09.219.46.01.

3. Lēmums zaudē spēku, ja  projekts netiek apstiprināts.
4. Kontroli par lēmuma izpildi veikt pašvaldības izpilddirektorei G.Dimitrijevai.

Sēdes vadītājs
Domes priekšsēdētājs (paraksts) R.Ragainis

LĒMUMS
Jēkabpils novadā

Kadžule 65237707



Par finansējumu telpu remontam

Sakarā ar to, ka ir uzsākta projekta “Tautas nama vēsturiskās ēkas atjaunošana un 
energoefektivitātes paaugstināšana Vecpilsētas laukumā 3, Jēkabpilī” īstenošana, Jēkabpils 
pilsētas bibliotēka tika pārvietota uz telpām Andreja Pormaļa ielā 11, Jēkabpilī, Jēkabpils novadā.

Lai ēkas pagrabā varētu ierīkot grāmatu krātuvi, nepieciešams veikt pagraba telpu (divu 
telpu un kāpņu telpas) remontu un pielāgot telpas bibliotēkas vajadzībām. Iepriekšminētā 
pasākuma īstenošanai nepieciešams finansējums 11745,00 euro apmērā.

Atbilstoši Bibliotēku likuma 17. un 18.pantam pašvaldību bibliotēkas tiek finansētas no 
pašvaldību budžeta atbilstoši domes apstiprinātajam finansējumam šim mērķim. Pašvaldības 
finansē to īpašumā esošās bibliotēkas, tostarp, nodrošinot līdzekļus bibliotēku ēku, telpu, iekārtu, 
tehniskā aprīkojuma uzturēšanai, kapitālieguldījumiem bibliotēku ēku celtniecībai un 
rekonstrukcijai. Bibliotēkas materiālo un tehnisko pamatu veido bibliotēkas ēkas, telpas, iekārtas, 
drošības sistēmas un cita manta. Materiālo un tehnisko pamatu veido un nodrošina bibliotēkas 
dibinātājs, ievērojot Ministru kabineta noteiktos normatīvus.

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 5.punktu, 21.panta 
pirmās daļas 27.punktu, Bibliotēku likuma 17.panta otrās daļas 2.punktu, 18.pantu, likuma “Par 
pašvaldību budžetiem” 29.pantu un 30.pantu, ņemot vērā Finanšu komitejas 12.08.2021. lēmumu 
(protokols Nr.3, 8.§),

Jēkabpils novada dome nolemj:

1. Piešķirt finansējumu 11745,00 euro (vienpadsmit tūkstoši septiņi simti četrdesmit pieci 
eiro, 00 centi) apmērā ēkas Andreja Pormaļa ielā 11, Jēkabpilī, Jēkabpils novadā pagraba telpu 
(divu telpu un kāpņu telpas) remontam bibliotēkas vajadzībām.

2. Nākošajos 2021.gada budžeta grozījumos iekļaut lēmuma 1.punktā minēto finansējumu 
tāmē “Pašvaldības īpašumu remonts un būvniecība” (budžeta klasifikācijas kods 06.600.05).

3. Kontroli par lēmuma izpildi veikt pašvaldības izpilddirektoram G.Gogulim.

LĒMUMS
Jēkabpilī

19.08.2021. (protokols Nr.6, 41.§) Nr.114

Sēdes vadītājs
Domes priekšsēdētājs (paraksts) R.Ragainis

Sirmovičs 65207422



LĒMUMS
Jēkabpilī

19.08.2021. (protokols Nr.6, 42.§) Nr.115 

Par finansiālu atbalstu sportam

Adresāts: Biedrība "Boksa un Kikboksa sporta klubs "VDS-K"", reģistrācijas Nr. 40008189292, 
juridiskā adrese Bebru iela 8 -  9, Jēkabpils, Jēkabpils novads, LV-5201, elektroniskais pasts -  
sergej.sceglov@gmail.com, telefona nr. 20046757
Iesniedzējs: Biedrības “Boksa un Kikboksa sporta klubs "VDS-K"" valdes loceklis un galvenais 
treneris Sergejs Ščeglovs;
Iesniedzēja prasījums: Biedrības “Boksa un Kikboksa sporta klubs "VDS-K"" 13.07.2021. 
iesniegums, reģistrēts pašvaldībā 16.07.2021 ar Nr. 8-3/21/268.

Biedrība “Boksa un Kikboksa sporta klubs "VDS-K"", tās valdes locekļa Sergeja Ščeglova 
personā, 13.07.2021. iesniedza pašvaldībā iesniegumu (ar pielikumu: Tāme) (Jēkabpils novada 
pašvaldībā 16.07.2021. reģistrēts ar Nr. 8-3/21/268), kurā lūdz finansiālu atbalstu 2425,52 euro 
apmērā "Boksa un Kikboksa sporta klubs "VDS-K" sportistam Danielam Zagorskim, dalībai 
Eiropas boksa čempionātā junioriem, kas norisināsies 11.08.2021.-21.08.2021. Sarajevā, Bosnijas 
un Hercegovinas galvaspilsētā, kur sportists pārstāvētu Latviju, svara kategorijā līdz 70 kg. 
Finansējums paredzēts brauciena apmaksai.

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 12.pantu, 15.panta pirmās daļas 6.punktu,
21.panta pirmās daļas 27.punktu, ņemot vērā Sociālo, izglītības, kultūras, sporta un veselības 
aizsardzības jautājumu komitejas 05.08.2021. lēmumu (protokols Nr.2, 2.§), Finanšu komitejas
12.08.2021. lēmumu (protokols Nr.3, 9.§),

Jēkabpils novada dome nolemj:

1. Piešķirt 2425,52 euro (divi tūkstoši četri simti divdesmit pieci eiro, 52 centi) Daniela 
Zagorska dalībai Eiropas boksa čempionātā junioriem, norise 11.08.2021.-21.08.2021. Sarajevā.

2. Lēmuma 1.punktā minēto summu ieskaitīt Biedrības "Boksa un Kikboksa sporta klubs 
"VDS-K"", reģistrācijas Nr. 40008189292, adrese Bebru iela 8 -  9, Jēkabpils, Jēkabpils novads, 
LV-5201, norēķinu kontā Nr.LV78HABA0551046317374.

3. Apmaksu veikt no Jēkabpils pilsētas domes Finanšu komitejas līdzekļiem (budžeta 
klasifikācijas kods 08.620.01., ekonomiskās klasifikācijas kods 3260).

4. Biedrībai "Boksa un Kikboksa sporta klubs "VDS-K"" līdz 2021.gada 15.decembrim 
Jēkabpils novada pašvaldībā iesniegt atskati par lēmuma 1.punktā piešķirto finanšu līdzekļu 
izlietojumu.

5. Kontroli par lēmuma izpildi veikt pašvaldības izpilddirektoram G.Gogulim.

Sēdes vadītājs
Domes priekšsēdētājs (paraksts) R.Ragainis

Ormane 6-52-07322

mailto:sergej.sceglov@gmail.com


Par interešu izglītības programmas “Automodelisma trase” izveidi

Lai popularizētu skolēnu tehnisko jaunradi un attīstītu tehniskās zināšanas, Jēkabpils bērnu 
un jauniešu centrs 2021.gada 18.jūnijā iegādājās automodelisma trasi.

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 4.punktu, Izglītības 
likuma 17.panta pirmo daļu, 33.panta otro daļu, 47.panta pirmo un otro daļu, ņemot vērā Sociālo, 
izglītības, kultūras, sporta un veselības aizsardzības jautājumu komitejas 05.08.2021. lēmumu 
(protokols Nr.2, 10.§), Finanšu komitejas 12.08.2021. lēmumu (protokols Nr.3, 10.§),

Jēkabpils novada dome nolemj:

1. Saskaņot interešu izglītības programmas “Automodelisma trase” realizēšanu.
2. Iegādāto automodelisma trasi un Bērnu un jauniešu centra interešu izglītības 

programmu “Automodelisma trase” realizēt Jēkabpils 2. vidusskolas telpās adresē: 
Rīgas iela 192, Jēkabpils, Jēkabpils novads, LV-5202.

3. Apmaksu par automodelisma trases uzstādīšanu - 1600,00 euro apmērā, veikt no 
Jēkabpils Bērnu un jauniešu centra tāmē esošajiem līdzekļiem.

4. Jēkabpils novada pašvaldības 2021.gada nākošajos budžeta grozījumos lēmuma
3.punktā minēto finansējumu iekļaut Jēkabpils Bērnu un jauniešu centra tāmē 
(budžeta klasifikācijas kods 09.510.04.01).

5. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils novada pašvaldības izpilddirektoram.

Sēdes vadītājs
Domes priekšsēdētājs (paraksts) R.Ragainis

LĒMUMS
Jēkabpils novadā

19.08.2021. (protokols Nr.6, 43.§) Nr.116

Talla 65232125



LĒMUMS
Jēkabpils novadā

Par nekustamā īpašuma atsavināšanas rezultātu apstiprināšanu

Jēkabpils pilsētas pašvaldības domes 2021.gada 25.februāra sēdē tika pieņemts lēmums 
Nr.70 "Par nekustamā īpašuma atsavināšanu", kurā tika nolemts atsavināt nekustamo īpašumu ar 
kadastra numuru 5601 001 0138, Niedru iela 2A, Jēkabpilī.

Ar Jēkabpils pilsētas pašvaldības domes 2021.gada 28.maija lēmumu Nr.204, 2.§ "Par 
izsoles noteikumu apstiprināšanu" nekustamo īpašumu Niedru iela 2A, Jēkabpilī tika nolemts 
atsavināt, pārdodot to pirmajā izsolē -  elektronisko izsoļu vietnē https ://izsoles.ta. gov.lv -  ar 
augšupejošu soli personām, kas atbilst Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta 
astotās daļas 1.un 2.punktā minētajām personām, rīkojot izsoli starp šīm personām. Nekustamajam 
īpašumam Niedru iela 2A, Jēkabpilī tika apstiprināta nosacītā cena 1581,50 euro (viens tūkstotis 
pieci simti astoņdesmit viens eiro, 50 centi).

2021.gada 16.jūnija oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis” (publikācijas
Nr.2021/115.IZ7) un 2021.gada jūnija izdevumā “Jēkabpils Vēstis” tika izsludināta izsole par 
Jēkabpils pilsētas pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu ar kadastra numuru 5601 001 0138, 
Niedru iela 2A, Jēkabpilī. Izsoles rīkotājs -  Jēkabpils pilsētas pašvaldība.

Saskaņā ar Jēkabpils pilsētas domes 2021.gada 28.maija lēmumu Nr.204, 2.§ “Par izsoles 
noteikumu apstiprināšanu” 2.pielikuma 7.1.punktu pretendentiem, kas atbilst Publiskas personas 
mantas atsavināšanas likuma 44.panta astotās daļas 1. un 2. punktā noteiktajām personām, 
iesniegums par pirmpirkuma tiesību izmantošanu j āiesniedz Jēkabpils novada pašvaldībā, Brīvības 
ielā 120, Jēkabpils (Vienas pieturas aģentūrā) līdz 2021.gada 19.jūlijam.

2021.gada 1.jūlijā Jēkabpils novada pašvaldībā saņemts (svītrots), personas kods (svītrots),
2021.gada 19.jūnija iesniegums, reģistrēts Jēkabpils novada pašvaldībā ar numuru 8-2/21/7, ar 
lūgumu viņu reģistrēt dalībai izsolē kā pirmpirkuma tiesīgo dalībnieku Jēkabpils novada 
pašvaldības rīkotajā izsolē, kurā tiek izsolīts Jēkabpils novada pašvaldībai piederošais nekustamais 
īpašums Niedru iela 2A, Jēkabpilī.

Saskaņā ar Jēkabpils pilsētas domes 2021.gada 28.maija lēmumu Nr.204, 6.§ “Par izsoles 
noteikumu apstiprināšanu” 2.pielikuma 7.2.punktu, ja  no Publiskas personas mantas atsavināšanas 
likuma 44.panta astotās daļas 1. un 2. punktā noteiktajām personām norādītajā termiņā ir saņemts 
viens pieteikums, izsoli nerīko un ar šo personu slēdz pirkuma līgumu par nosacīto cenu. Citu 
pirmpirkuma tiesīgo personu iesniegumi par nekustamā īpašuma Niedru iela 2A, Jēkabpilī, 
Jēkabpils novadā atsavināšanu, netika saņemti.

Pirkuma līgums ar (svītrots), personas kods (svītrots), pilnvaroto personu (svītrots), 
personas kods (svītrots) (Zemgales apgabaltiesas zvērinātas notāres Evas Igaunes-Sēles izsniegta
2020.gada 16.marta speciālpilnvara, aktu un apliecinājumu reģistrā iereģistrēta ar Nr.1399), 
slēdzams par nekustamā īpašuma Niedru iela 2A, Jēkabpilī nosacīto cenu, tas ir 1581,50 euro 
(viens tūkstotis pieci simti astoņdesmit viens eiro, 50 centi). Pirkuma līgums slēdzams uz nomaksu 
uz 5 gadiem, ievērojot izsoles noteikumu 29.punktu, (svītrots) uz Jēkabpils novada pašvaldības 
norēķinu kontu ir pārskaitījusi 10% avansa maksājumu no nekustamā īpašuma vērtības, tas ir 
158,15 euro (viens simts piecdesmit astoņi eiro, 15 centi).

Pamatojoties uz Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma Pārejas noteikumu
6.punktu, likuma "Par pašvaldībām" 14.panta pirmās daļas 2.punktu, 21.panta pirmās daļas
17.punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 36.panta pirmo daļu, ņemot vērā 
Jēkabpils pilsētas domes 2021.gada 25.februāra lēmumu Nr.70 "Par nekustamā īpašuma 
atsavināšanu", Jēkabpils pilsētas domes 2021.gada 28.maija lēmumu Nr.204, 2.§ "Par izsoles 
noteikumu apstiprināšanu ", ņemot vērā Finanšu komitejas 12.08.2021. lēmumu (protokols Nr.3,
11.§),

19.08.2021. (protokols Nr.6, 44.§) Nr.117



Jēkabpils novada dome nolemj:

1. Apstiprināt nekustamā īpašuma ar kadastra numuru 5601 001 0138 Niedru iela 2A, 
Jēkabpilī, Jēkabpils novadā atsavināšanas rezultātus.

2. Noslēgt pirkuma līgumu ar (svītrots), personas kods (svītrots), (pilnvarotā persona 
(svītrots), personas kods (svītrots), Zemgales apgabaltiesas zvērinātas notāres Evas Igaunes-Sēles 
izsniegta 2020.gada 16.marta speciālpilnvara, aktu un apliecinājumu reģistrā iereģistrēta ar 
Nr.1399), par nekustamā īpašuma Niedru iela 2A, Jēkabpilī, Jēkabpils novadā, atsavināšanu par 
1581,50 euro (viens tūkstotis pieci simti astoņdesmit viens eiro, 50 centi), saskaņā ar pielikumā 
esošo pirkuma līgumu.

3. Iekļaut lēmuma 2.punktā minēto finansējumu tāmē “Pašvaldības dzīvojamā fonda 
remonts un attīstība” (budžeta klasifikācijas kods 06.100.03).

4. Kontroli par lēmuma izpildi veikt izpilddirektoram G.Gogulim.

Pielikumā: Pirkuma līgums ar pielikumiem uz 5 lp.

Sēdes vadītājs
Domes priekšsēdētājs (paraksts) R.Ragainis

Lazare 65207415

1

2



LĒMUMS
Jēkabpils novadā

Par nolikuma apstiprināšanu

Atbilstoši Vispārējās izglītības likuma 6.panta nosacījumiem, pašvaldību kompetenci 
vispārējās izglītības īstenošanā nosaka Izglītības likums un citi normatīvie akti.

Saskaņā ar likuma "Par pašvaldībām" 21.panta pirmās daļas 8.punktu, dome var izskatīt 
jebkuru jautājumu, kas ir attiecīgās pašvaldības pārziņā, turklāt tikai dome var izveidot, 
reorganizēt un likvidēt pašvaldības iestādes, pašvaldības kapitālsabiedrības, biedrības un 
nodibinājumus, apstiprināt pašvaldības iestāžu nolikumus. Ņemot vērā Vispārējās izglītības 
likuma 9.panta otrās daļas nosacījumus, vispārējās izglītības iestādes nolikumu apstiprina tās 
dibinātājs.

Ievērojot Izglītības likuma 8.panta nosacījumus, vispārējās izglītības iestādes darbības 
tiesiskais pamats ir šis likums, Izglītības likums, citi normatīvie akti, kā arī tās nolikums. 
Vispārējā izglītība, ņemot vērā Izglītības likuma 1.panta pirmās daļas 29.punkta nosacījumus ir 
cilvēka, dabas un sabiedrības daudzveidības un vienotības izziņas, humānas, brīvas un atbildīgas 
personības veidošanās process un tā rezultāts. Izglītības likuma 1.panta pirmās daļas 15.punktā 
noteikts, ka pamatizglītība — izglītības pakāpe, kurā notiek sagatavošanās izglītībai vidējā 
pakāpē vai profesionālajai darbībai, sabiedrības un cilvēka individuālajā dzīvē nepieciešamo 
pamatzināšanu un pamatprasmju apguve, vērtīborientācijas veidošanās un iesaiste sabiedrības 
dzīvē. Šī likuma 1.panta pirmās daļas 18.punktā noteikts, ka pirmsskolas izglītība — izglītības 
pakāpe, kurā notiek bērna personības daudzpusīga veidošanās, veselības stiprināšana, 
sagatavošanās pamatizglītības ieguvei.

Atbilstoši Izglītības likuma 22.panta otrās daļas nosacījumiem, valsts, pašvaldību un 
privātās komercsabiedrības, izņemot augstskolas, izglītojošo darbību veic, pamatojoties uz šo 
likumu, citiem likumiem un normatīvajiem aktiem, kā arī uz to dibinātāju apstiprinātu nolikumu 
par izglītojošo darbību. Vispārējās izglītības likuma 9.panta pirmajā daļā ir noteikts, kam jābūt 
iekļautam vispārējās izglītības iestādes nolikumā.

Valsts pārvaldes iekārtas likuma 28.pantā ir noteikts, ka atvasinātas publiskas personas 
orgāns, izveidojot pastarpinātās pārvaldes iestādi, izdod iestādes nolikumu. Uz pastarpinātās 
pārvaldes iestādes nolikumu attiecas Valsts pārvaldes iekārtas likuma 16.panta otrās daļas 
noteikumi, kur noteikts, kas tiek norādīts nolikumā.

Ņemot vērā Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma Pārejas noteikumu
6.punkta pirmo teikumu, ar 2021.gada pašvaldību vēlēšanās jaunievēlētās pašvaldības 
domes vai ar atsevišķu likumu ieceltas pagaidu administrācijas pirmo sēdi izbeidzas visu bijušo 
pašvaldību domju pilnvaras. Novada pašvaldība ir attiecīgajā novadā iekļauto pašvaldību 
institūciju, finanšu, mantas, tiesību un saistību pārņēmēja.

Pamatojoties uz Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma Pārejas noteikumu
6.punktu, likuma "Par pašvaldībām" 21.panta pirmās daļas 8. un 27.punktu, 15.panta pirmās 
daļas 4.punktu, 41.panta pirmās daļas 2.punktu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 28.pantu, 
Izglītības likuma 22.panta pirmo un otro daļu, Vispārējās izglītības likuma 8. un 9.pantu, 
Ministru kabineta 2015.gada 14.jūlija noteikumu Nr.397 "Izglītības iestāžu un citu Izglītības

19.08.2021. (protokols Nr.6, 45.§) Nr.118



likuma noteikto institūciju reģistrācijas kartība" 17.punktu, 19.1 punktu, ņemot vera Finanšu 
komitejas 12.08.2021. lēmumu (protokols Nr.3, 12.§)

Jēkabpils novada dome nolemj:

1. Apstiprināt šādus izglītības iestāžu nolikumus (pielikumā):
1.1. Antūžu pamatskolas nolikums;
1.2. Ābeļu pamatskolas nolikums;
1.3. Dignājas pamatskolas nolikums;
1.4. Krustpils pamatskolas nolikums;
1.5. Mežāres pamatskolas nolikums;
1.6. Rubeņu pamatskolas nolikums;
1.7. Biržu pamatskolas nolikums;
1.8. Sūnu pamatskolas nolikums;
1.9. Variešu sākumskolas nolikums;
1.10. Vīpes pamatskolas nolikums.

2. Atzīt par spēku zaudējušiem:
2.1. Krustpils novada 2019.gada 24.aprīļa lēmumu (protokols Nr. 5, 2. punkts);
2.2. Jēkabpils novada domes 2018.gada 25.janvāra lēmumu Nr.33 (protokols Nr.1);
2.3. Jēkabpils novada domes 2016.gada 28.janvāra lēmumu (protokols Nr.2);
2.4. Krustpils novada domes 2018. gada 31. janvāra lēmumu (protokols Nr.1., 15 punkts);
2.5. Krustpils novada domes 2015.gada 21.janvāra lēmumu (protokols Nr.3, 6.punkts);
2.6. Jēkabpils novada domes 2020.gada 28.maija lēmumu Nr.179 (protokols Nr. 8, 10. punkts);
2.7. Salas novada domes 2021.gada 31.marta lēmumu (protokols Nr.4, 9.p.);
2.8. Krustpils novada domes 2015.gada 21.janvāra lēmumu (protokols Nr.3, 7.punkts);
2.9. Krustpils novada domes 2020.gada 29.septembra lēmumu (protokols Nr.17, 6.punkts);
2.10. Krustpils novada domes 2012.gada 19.septembra lēmumu (protokols Nr.13, 13.punkts).
3. Lēmums stāj as spēkā 2021. gada 1. septembrī.
4. Pilnvarot lēmuma 1.punktā minēto izglītības iestāžu vadītājus reģistrēt struktūrvienības 
un izdarīt izmaiņas struktūrvienību reģistrācijas datos Valsts ieņēmumu dienestā.
5. Lēmuma 1.punktā minēto izglītības iestāžu vadītājiem aktualizēt izglītības iestādes 
nolikumu atbilstoši Ministru kabineta 2015.gada 14.jūlija noteikumu Nr.397 “Izglītības iestāžu 
un citu Izglītības likumā noteikto institūciju reģistrācijas kārtība” 19.1 punktā noteiktajai 
kārtībai.
6. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils novada domes priekšsēdētāja vietniekam 
izglītības un kultūras jautājumos.

Pielikumā:
1. Antūžu pamatskolas nolikums uz 5 lp;
2. Ābeļu pamatskolas nolikums uz 5 lp;
3. Dignājas pamatskolas nolikums uz 5 lp;
4. Krustpils pamatskolas nolikums uz 5 lp;
5. Mežāres pamatskolas nolikums uz 5 lp;
6. Rubeņu pamatskolas nolikums uz 5 lp;
7. Biržu pamatskolas nolikums uz 5 lp;
8. Sūnu pamatskolas nolikums uz 5 lp;
9. Variešu sākumskolas nolikums uz 5 lp;



10. Vīpes pamatskolas nolikums uz 5 lp;

Sedes vadītājs
Domes priekšsēdētājs (paraksts) R.Ragainis

Līcis 29127621 
Šinkarjuka 65283780



APSTIPRINĀTS 
ar Jēkabpils novada domes

19.08.2021. lēmumu Nr.118 
(protokols Nr.6, 45.§)

ANTŪŽU PAMATSKOLAS NOLIKUMS

Izdots saskaņā ar 
Izglītības likuma 22. panta pirmo un otro daļu, 

Vispārējās izglītības likuma 8. un 9. pantu

I. Vispārīgie jautājum i

1. Antūžu pamatskola (turpmāk -  iestāde) ir Jēkabpils novada domes (turpmāk -  
dibinātājs) dibināta vispārējās izglītības iestāde.

2. Iestādes darbības tiesiskais pamats ir Izglītības likums, Vispārējās izglītības likums, 
citi normatīvie akti, kā arī iestādes dibinātāja izdotie tiesību akti un šis nolikums.

3. Iestāde ir pastarpinātās pārvaldes iestāde. Iestādei ir konts bankā un savs zīmogs un 
simbolika.

4. Iestādes adrese: „Mežmalas”, Antūži, Variešu pagasts, Jēkabpils novads, LV-5209. 
Uzņēmumu reģistra Publisko personu un iestāžu saraksta reģistrācijas numurs: 4522901242.

5. Dibinātāja adrese: Brīvības iela 120, Jēkabpils, Jēkabpils novads, LV - 5201.
6. Iestādes izglītības programmu īstenošanas vietas adreses norādītas Valsts izglītības 

informācijas sistēmā Ministru kabineta noteiktajā kārtībā.

II. Iestādes darbības mērķis, pamatvirziens un uzdevumi
7. Iestādes darbības mērķis ir veidot izglītības vidi, organizēt un īstenot mācību un 

audzināšanas procesu, lai nodrošinātu valsts pirmsskolas izglītības vadlīnijās, izglītojamo 
audzināšanas vadlīnijās, valsts pamatizglītības standartā noteikto mērķu sasniegšanu.

8. Iestādes darbības pamatvirziens ir izglītojoša un audzinoša darbība.
9. Iestādes uzdevumi ir šādi:
9.1. īstenot izglītības programmas, veikt mācību un audzināšanas darbu, izvēlēties 

izglītošanas darba metodes un formas;
9.2. nodrošināt izglītojamo ar iespējām apgūt zināšanas un prasmes, kas ir nepieciešamas 

personiskai izaugsmei un attīstībai, pilsoniskai līdzdalībai, nodarbinātībai, sociālajai integrācijai 
un izglītības turpināšanai;

9.3. izkopt izglītojamā prasmi patstāvīgi mācīties un pilnveidoties, nodrošinot 
izglītojamo karjeras vadības prasmju apguvi un attīstīšanu, kas ietver savu interešu, spēju un 
iespēju apzināšanos tālākās izglītības un profesionālās karjeras virziena izvēlei, vienlaikus 
motivējot mūžizglītībai;

9.4. veicināt izglītojamā pilnveidošanos par garīgi, emocionāli un fiziski attīstītu 
personību un izkopt veselīga dzīvesveida paradumus;

9.5. sekmēt izglītojamā sociāli aktīvu un atbildīgu attieksmi pret sevi, ģimeni, 
sabiedrību, vidi un valsti, saglabājot un attīstot savu valodu, etnisko un kultūras savdabību. 
Pilnveidot izpratni par Latvijas Republikas Satversmē un citos tiesību aktos ietvertajiem

1.pielikums pie
19.08.2021. Jēkabpils novada domes

lēmuma Nr.118



cilvēktiesību pamat-principiem un audzināt krietnus, godprātīgus, atbildīgus cilvēkus -  Latvijas 
patriotus;

9.6. sadarboties ar izglītojamā vecākiem vai personu, kas realizē aizgādību (turpmāk -  
vecāki), lai nodrošinātu izglītības ieguvi;

9.7. nodrošināt izglītības programmas īstenošanā un izglītības satura apguvē 
nepieciešamos mācību līdzekļus, tai skaitā elektroniskajā vidē;

9.8. racionāli un efektīvi izmantot izglītībai atvēlētos finanšu resursus;
9.9. aizpildīt un iesniegt oficiālās statistikas veidlapu (atbilstoši normatīvajos aktos par 

oficiālās statistikas veidlapu paraugiem izglītības jomā noteiktajam), aktualizēt Izglītības iestāžu 
reģistrā norādāmo informāciju atbilstoši Ministru kabineta noteikumiem par Valsts izglītības 
informācijas sistēmas saturu, uzturēšanas un aktualizācijas kārtību, kā arī nodrošināt 
pašnovērtējuma ziņojuma aktualizāciju un tā pieejamību iestādes vai dibinātāja tīmekļvietnē;

9.10. pildīt citus normatīvajos aktos paredzētos izglītības iestādes uzdevumus.
10. Pirmsskolas izglītības satura īstenošanas uzdevumi:
10.1. sekmēt vispusīgu bērna attīstību, ievērojot viņa vajadzības, intereses, spējas un 

pieredzi un liekot pamatus vērtībās balstītu ieradumu veidošanai;
10.2. attīstīt bērna sociālās un emocionālās prasmes, kas ietver sevis, savu emociju, domu 

un uzvedības apzināšanu, spēju saprast citus un veidot pozitīvas attiecības;
10.3. attīstīt kritisko domāšanu, prasmi pieņemt atbildīgus lēmumus, jaunradi un 

uzņēmējspēju, sadarbības, pilsoniskās līdzdalības un digitālās prasmes;
10.4. veidot pratību pamatus mācību jomās -  valodu, sociālā un pilsoniskā, kultūras 

izpratne un pašizpausme mākslā, dabaszinātņu, matemātikas, tehnoloģiju, veselība un fiziskā 
aktivitāte;

10.5. nodrošināt bērnam iespēju sagatavoties pamatizglītības ieguvei.
11. Pirmsskolas izglītības satura apguve izglītojamajam nodrošina:

11.1.daudzpusīgas izglītojamā attīstības sekmēšanu un individualitātes veidošanos;
11.2. garīgo, fizisko un sociālo attīstību;
11.3. iniciatīvas, zinātkāres, patstāvības un radošās darbības attīstību, tai skaitā 

izglītojamā prasmes patstāvīgi mācīties un pilnveidoties veidošanos un attīstību;
11.4. izglītojamā saskarsmes un sadarbības prasmju sekmēšanu;
11.5. veselības nostiprināšanu;
11.6. psiholoģisko sagatavošanu pamatizglītības ieguves uzsākšanai;
11.7. valsts valodas lietošanas pamatiemaņu apguvi;
11.8. izglītojamā pašapziņas veidošanos, spēju un interešu apzināšanos, jūtu un gribas 

attīstību, veicinot izglītojamā pilnveidošanos par garīgi, emocionāli un fiziski attīstītu 
personību;

11.9. pozitīvas, sociāli aktīvas un atbildīgas attieksmes veidošanos izglītojamajam pašam 
pret sevi, ģimeni, citiem cilvēkiem, apkārtējo vidi un Latvijas valsti, saglabājot un attīstot savu 
valodu, etnisko un kultūras savdabību;

11.10. izpratnes par cilvēktiesību pamatprincipiem veidošanos, audzinot krietnus, 
godprātīgus, atbildīgus cilvēkus -  Latvijas patriotus.

III. Iestādē īstenojamās izglītības programm as
12. Iestāde īsteno pirmsskolas izglītības programmas, vispārējās pamatizglītības 

programmas, profesionālās pamatizglītības un tālākizglītības programmas.
13. Iestāde var īstenot interešu izglītības un citas izglītības programmas atbilstoši ārējos 

normatīvajos aktos noteiktajam.

IV. Izglītības procesa organizācija
14. Izglītības procesa organizāciju iestādē nosaka Izglītības likums, Vispārējās izglītības 

likums, citi ārējie normatīvie akti, šis nolikums, iestādes Darba kārtības noteikumi, Iekšējās



kārtības noteikumi un citi iestādes iekšējie normatīvie akti, kā arī citi iestādes vadītāja (turpmāk 
-  iestādes direktors) izdotie tiesību akti un lēmumi.
15. Pirmsskolas izglītības programmās izglītojamo uzņemšanas kārtību iestādē nosaka dibinātājs 
normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā. Pirmsskolas izglītības programmu apgūst izglītojamie no
1,5 gadu līdz septiņu gadu vecumam. Atkarībā no veselības stāvokļa un psiholoģiskās 
sagatavotības pirmsskolas izglītības programmas apguvi atbilstoši Vispārējās izglītības likumā 
noteiktajam var pagarināt par vienu gadu saskaņā ar ģimenes ārsta atzinumu. Izglītības 
programmā noteikto izglītības saturu izglītojamais apgūst patstāvīgā darbībā un rotaļnodarbībās 
ar integrētu mācību saturu, visas dienas garumā nodrošinot vienmērīgu slodzi. Pirmsskolas 
izglītības satura apguves plānotos rezultātus nosaka valsts pirmsskolas izglītības vadlīnijas. 
Izglītības programmas apguves laikā izglītojamo zināšanu, prasmju, attieksmju un snieguma 
vērtējumu izsaka mutvārdos un aprakstoši, uzsverot pozitīvo un nozīmīgo viņa darbībā un 
sasniegumos.

16. Izglītojamo uzņemšana, pārcelšana nākamajā klasē un atskaitīšana no iestādes 
vispārējās pamatizglītības un vispārējās vidējās izglītības programmās notiek Ministru kabineta 
noteiktajā kārtībā.

17. Mācību ilgumu, īstenojot vispārējās pamatizglītības programmas, nosaka Vispārējās 
izglītības likums. Mācību gada sākuma un beigu datumu, kā arī izglītojamo brīvdienas nosaka 
Ministru kabinets. Mācību darba organizācijas pamatforma ir mācību stunda. Iestādes direktors 
ir tiesīgs noteikt citas mācību organizācijas formas un to ilgumu, nepārsniedzot Vispārējās 
izglītības likumā noteikto mācību stundu slodzi nedēļā un mācību stundu skaitu dienā. Mācību 
stundu slodzes sadalījumu pa dienām atspoguļo mācību priekšmetu vai kursu un stundu plāns ar 
kopējo mācību stundu skaitu mācību priekšmetā vai kursā.

18. Iestāde patstāvīgi izstrādā izglītojamo mācību sasniegumu vērtēšanas kārtību, 
ievērojot valsts izglītības standartā minētos vērtēšanas pamatprincipus.

19. Iestādē ir pagarinātās dienas grupas un ir internāts, kuri darbojas saskaņā ar iestādes 
izstrādātajiem iekšējiem normatīvajiem aktiem.

20.Iestādes vadītājs, ievērojot vecāku pieprasījumu un dibinātāja noteikto izglītojamo 
uzņemšanas iestādē kārtību, komplektē grupas (pēc izglītojamo vecumiem, skaita, iestādes 
darba laika u.c. kritērijiem), ievērojot normatīvajos aktos noteiktās higiēnas un drošības 
prasības.

V. Izglītojamo tiesības un pienākumi
21. Izglītojamo tiesības un pienākumi ir noteikti Izglītības likumā, Bērnu tiesību 

aizsardzības likumā, citos ārējos normatīvajos aktos un iestādes iekšējos normatīvajos aktos.
22. Izglītojamais ir atbildīgs par savu rīcību iestādē atbilstoši normatīvajos aktos 

noteiktajam.

VI. Pedagogu un citu darbinieku tiesības un pienākumi
23. Iestādi vada iestādes direktors. Iestādes direktora tiesības un pienākumi ir noteikti 

Izglītības likumā, Vispārējās izglītības likumā, Bērnu tiesību aizsardzības likumā, Fizisko 
personu datu apstrādes likumā un citos normatīvajos aktos. Iestādes direktora tiesības un 
pienākumus precizē darba līgums un amata apraksts.

24. Iestādes pedagogus un citus darbiniekus darbā pieņem un atbrīvo iestādes direktors 
normatīvajos aktos noteiktā kārtībā. Iestādes direktors ir tiesīgs deleģēt pedagogiem un citiem 
iestādes darbiniekiem konkrētu uzdevumu veikšanu.

25. Iestādes pedagogu tiesības un pienākumi ir noteikti Izglītības likumā, Bērnu tiesību 
aizsardzības likumā, Fizisko personu datu apstrādes likumā, Darba likumā un citos normatīvajos 
aktos. Pedagoga tiesības un pienākumus precizē darba līgums un amata apraksts.

26. Iestādes citu darbinieku tiesības un pienākumi ir noteikti Darba likumā, Bērnu 
tiesību aizsardzības likumā un citos normatīvajos aktos. Iestādes citu darbinieku tiesības un 
pienākumus precizē darba līgums un amata apraksts.



27.Iestādes direktors:
27.1. apstiprina norakstīšanas aktus par ilgtermiņa aktīvu (izņemot nekustamo

īpašumu), kuru atlikusī vērtība ir līdz 1500 euro (izņemot bibliotēku krājumus), 
norakstīšanu;

27.2. pārstāv iestādi valsts, pašvaldības iestādēs, sabiedriskajās organizācijās, 
tiesā;

27.3. iesniedz prasības tiesā un sūdzības administratīvajās iestādēs;
27.4. pilnvaro darbiniekus pārstāvībai iestādēs un tiesā.

VII. Iestādes pašpārvaldes izveidošanas kārtība un kompetence
28. Iestādes direktors sadarbībā ar dibinātāju nosaka iestādes organizatorisko struktūru, 

tai skaitā nodrošinot iestādes padomes izveidošanu un darbību.
29. Iestādes padomes kompetenci nosaka Izglītības likums.
30. Lai risinātu jautājumus, kas saistīti ar izglītojamo interesēm iestādē un līdzdarbotos 

iestādes darba organizēšanā un mācību procesa pilnveidē, iestādes padome ir tiesīga veidot 
interešu grupas un institūcijas, tajās iesaistot iestādes izglītojamos un viņu vecākus. Minēto 
institūciju un interešu grupu darbību nosaka iestādes padomes apstiprināts reglaments.

31. Izglītības programmās noteikto prasību īstenošanas kvalitātes nodrošināšanai, 
mācību priekšmetu pedagogi tiek apvienoti metodisko jomu apvienībās. Metodisko jomu 
apvienības darbojas saskaņā ar šo nolikumu un iestādes iekšējiem normatīvajiem aktiem, to 
darbu koordinē iestādes direktors, iestādes direktora vietnieki.

VIII. Iestādes pedagoģiskās padomes izveidošanas kārtība un kompetence
32. Iestādes pedagoģiskās padomes (turpmāk -  pedagoģiskā padome) izveidošanas 

kārtību, darbību un kompetenci nosaka Vispārējās izglītības likums un citi normatīvie akti.
33. Pedagoģisko padomi vada iestādes direktors.

IX. Iestādes iekšējo normatīvo aktu pieņemšanas kārtība un 
iestāde vai pārvaldes am atpersona, kurai privātpersona, iesniedzot attiecīgu iesniegumu,

var apstrīdēt iestādes izdotu 
adm inistratīvo aktu vai faktisko rīcību

34. Iestāde saskaņā ar Izglītības likumā, Vispārējās izglītības likumā un citos 
normatīvajos aktos, kā arī iestādes nolikumā noteikto patstāvīgi izstrādā un izdod iestādes 
iekšējos normatīvos aktus.

35. Iestādes izdotu administratīvo aktu vai faktisko rīcību privātpersona var apstrīdēt, 
iesniedzot attiecīgu iesniegumu dibinātājam Jēkabpils novada domei, Brīvības iela 120, 
Jēkabpils, Jēkabpils novads.

X. Iestādes saimnieciskā darbība
36. Iestādes finanšu līdzekļu aprite ir centralizēta. Iestādes līdzekļu uzskaiti nodrošina 

Jēkabpils novada pašvaldības grāmatvedība.
37. Atbilstoši normatīvajos aktos noteiktajam iestādes direktors, saskaņojot ar dibinātāju, 

ir tiesīgs slēgt ar juridiskām un fiziskām personām līgumus par dažādu iestādei nepieciešamo 
darbu veikšanu un citiem pakalpojumiem (piemēram, ēdināšanas pakalpojumi, internāta 
pakalpojumi, dienesta viesnīcas pakalpojumi, telpu noma), ja  tas netraucē izglītības programmu 
īstenošanai.

XI. Iestādes finansēšanas avoti un kārtība
38. Iestādes finansēšanas avotus un kārtību nosaka Izglītības likums, Vispārējās 

izglītības likums un citi normatīvie akti.
39. Finanšu līdzekļu izmantošanas kārtību, ievērojot ārējos normatīvajos aktos noteikto, 

nosaka iestādes direktors, saskaņojot ar dibinātāju.



XII. Iestādes reorganizācijas un likvidācijas kārtība
40. Iestādi reorganizē vai likvidē dibinātājs normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā, 

paziņojot par to Ministru kabineta noteiktai institūcijai, kas kārto Izglītības iestāžu reģistru.
41. Iestāde par tās likvidāciju vai reorganizāciju attiecīgās institūcijas, tai skaitā Ministru 

kabineta noteiktu institūciju, kas kārto Izglītības iestāžu reģistru, un personas informē ne vēlāk 
kā sešus mēnešus iepriekš (objektīvu apstākļu dēļ -  ne vēlāk kā trīs mēnešus iepriekš).

XIII. Iestādes nolikuma un tā  grozījumu pieņemšanas kārtība
42. Iestāde, pamatojoties uz Izglītības likumu un Vispārējās izglītības likumu, izstrādā 

iestādes nolikumu. Iestādes nolikumu apstiprina dibinātājs.
43. Grozījumus iestādes nolikumā var izdarīt pēc iestādes dibinātāja iniciatīvas, iestādes 

direktora, iestādes padomes vai pedagoģiskās padomes priekšlikuma. Grozījumus nolikumā 
apstiprina iestādes dibinātājs.

44. Iestādes nolikumu un grozījumus nolikumā iestāde aktualizē Valsts izglītības 
informācijas sistēmā normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā.

XIV. Citi būtiski noteikumi, kas nav p retrunā a r normatīvajiem aktiem
45. Saskaņā ar normatīvajos aktos un dibinātāja noteikto kārtību iestāde veic dokumentu 

un arhīvu pārvaldību, tostarp veicot fizisko personu datu apstrādi saskaņā ar Eiropas Parlamenta 
un Padomes 2016.gada 27.apnļa regulu (ES) 2016/679 par fizisku personu aizsardzību attiecībā 
uz personas datu apstrādi un šādu datu brīvu apriti un ar ko atceļ direktīvu 95/46/EK (Vispārīgā 
datu aizsardzības regula) un Fizisko personu datu apstrādes likumu.

46. Iestāde savā darbībā nodrošina izglītības jomu reglamentējošajos normatīvajos aktos 
noteikto mērķu sasniegšanu, vienlaikus nodrošinot izglītojamo tiesību un interešu ievērošanu un 
aizsardzību.

47. Iestādes grāmatvedības kārtošanu nodrošina Jēkabpils novada pašvaldības iestāde 
“Jēkabpils novada administratīvā pārvalde”.

48.Līdz 2022.gada 1.janvārim nolikuma 47.punktā noteikto funkciju nodrošina iestāde 
“Jēkabpils pilsētas pašvaldība” vai izpilddirektora norīkots darbinieks.

49. Nolikums stājas spēkā 2021.gada 1.septembrī.
50. Ar šī nolikuma spēkā stāšanos atzīt par spēku zaudējušu Antūžu pamatskolas 

nolikumu, kas apstiprināts ar Krustpils novada domes 2019.gada 24.aprīļa sēdē, (protokols Nr. 
5, 2. punkts).

Direktors Ziedonis Ozoliņš



APSTIPRINĀTS 
ar Jēkabpils novada domes

19.08.2021. lēmumu Nr.118 
(protokols Nr.6, 45.§)

ĀBEĻU PAMATSKOLAS NOLIKUMS

Iz d o ts  sa skaņ ā  a r  Iz g līt īb a s  likum a 22 . pan ta  p irm o  un o tro  daļu , 
V isp ā rē jā s  izg līt īb a s likum a 8. un 9. p an tu

I. Vispārīgie jautājum i

1. Ābeļu pamatskola (turpmāk -  iestāde) ir Jēkabpils novada domes (turpmāk -  
dibinātājs) dibināta vispārējās izglītības iestāde.

2. Iestādes darbības tiesiskais pamats ir Izglītības likums, Vispārējās izglītības likums, 
citi normatīvie akti, kā arī iestādes dibinātāja izdotie tiesību akti un šis nolikums.

3. Iestāde ir pastarpinātās pārvaldes iestāde - ir savs zīmogs, simbolika.
4. Iestādes adrese: “Ābeļu pamatskola”, Ābeļi, Ābeļu pagasts, Jēkabpils novads, LV-

5212.
5. Dibinātāja adrese: Brīvības iela 120, Jēkabpils, Jēkabpils novads, LV-5201.
6. Iestādes izglītības programmu īstenošanas vietas adreses norādītas Valsts izglītības 

informācijas sistēmā Ministru kabineta noteiktajā kārtībā.

II. Iestādes darbības mērķis, pamatvirziens un uzdevumi
7. Iestādes darbības mērķis ir veidot izglītības vidi, organizēt un īstenot mācību un

audzināšanas procesu, lai nodrošinātu valsts pirmsskolas izglītības vadlīnijās, izglītojamo
audzināšanas vadlīnijās, valsts pamatizglītības standartā noteikto mērķu sasniegšanu.

8. Iestādes darbības pamatvirziens ir izglītojošā un audzinošā darbība.
9. Iestādes uzdevumi ir:

9.1. īstenot izglītības programmas, veikt mācību un audzināšanas darbu, izvēlēties 
izglītošanas darba metodes un formas;

9.2. nodrošināt izglītojamo ar iespējām apgūt zināšanas un prasmes, kas ir 
nepieciešamas personiskai izaugsmei un attīstībai, pilsoniskai līdzdalībai, nodarbinātībai, 
sociālajai integrācijai un izglītības turpināšanai;

9.3. izkopt izglītojamā prasmi patstāvīgi mācīties un pilnveidoties, nodrošinot izglītojamo 
karjeras vadības prasmju apguvi un attīstīšanu, kas ietver savu interešu, spēju un iespēju 
apzināšanos tālākās izglītības un profesionālās karjeras virziena izvēlei, vienlaikus motivējot 
mūžizglītībai;

9.4. veicināt izglītojamā pilnveidošanos par garīgi, emocionāli un fiziski attīstītu 
personību un izkopt veselīga dzīvesveida paradumus;

9.5. sekmēt izglītojamā sociāli aktīvu un atbildīgu attieksmi pret sevi, ģimeni, sabiedrību, 
vidi un valsti, saglabājot un attīstot savu valodu, etnisko un kultūras savdabību. Vienlaicīgi 
pilnveidot izpratni par Latvijas Republikas Satversmē un citos tiesību aktos ietvertajiem 
cilvēktiesību pamatprincipiem un audzināt krietnus, godprātīgus, atbildīgus cilvēkus -  Latvijas 
patriotus;

2.pielikums pie
19.08.2021. Jēkabpils novada domes

lēmuma Nr.118



9.6. sadarboties ar izglītojamā vecākiem vai personu, kas realizē aizgādību, lai 
nodrošinātu izglītības ieguvi;

9.7. nodrošināt izglītības programmas īstenošanā un izglītības satura apguvē 
nepieciešamos mācību līdzekļus, tai skaitā elektroniskajā vidē;

9.8. racionāli un efektīvi izmantot izglītībai atvēlētos finanšu resursus.
10. Pirmsskolas izglītības satura īstenošanas uzdevumi:

10.1. sekmēt vispusīgu bērna attīstību, ievērojot viņa vajadzības, intereses, spējas un 
pieredzi un liekot pamatus vērtībās balstītu ieradumu veidošanai;

10.2. attīstīt bērna sociālās un emocionālās prasmes, kas ietver sevis, savu emociju, domu 
un uzvedības apzināšanu, spēju saprast citus un veidot pozitīvas attiecības;

10.3. attīstīt kritisko domāšanu, prasmi pieņemt atbildīgus lēmumus, jaunradi un 
uzņēmējspēju, sadarbības, pilsoniskās līdzdalības un digitālās prasmes;

10.4. veidot pratību pamatus mācību jomās -  valodu, sociālā un pilsoniskā, kultūras 
izpratne un pašizpausme mākslā, dabaszinātņu, matemātikas, tehnoloģiju, veselība un fiziskā 
aktivitāte;

10.5. nodrošināt bērnam iespēju sagatavoties pamatizglītības ieguvei.
11. Pirmsskolas izglītības satura apguve izglītojamajam nodrošina:

11.1.daudzpusīgas izglītojamā attīstības sekmēšanu un individualitātes veidošanos;
11.2. garīgo, fizisko un sociālo attīstību;
11.3. iniciatīvas, zinātkāres, patstāvības un radošās darbības attīstību, tai skaitā 

izglītojamā prasmes patstāvīgi mācīties un pilnveidoties veidošanos un attīstību;
11.4. izglītojamā saskarsmes un sadarbības prasmju sekmēšanu;
11.5. veselības nostiprināšanu;
11.6. psiholoģisko sagatavošanu pamatizglītības ieguves uzsākšanai;
11.7. valsts valodas lietošanas pamatiemaņu apguvi;
11.8. izglītojamā pašapziņas veidošanos, spēju un interešu apzināšanos, jūtu un gribas 

attīstību, veicinot izglītojamā pilnveidošanos par garīgi, emocionāli un fiziski attīstītu 
personību;

11.9. pozitīvas, sociāli aktīvas un atbildīgas attieksmes veidošanos izglītojamajam pašam 
pret sevi, ģimeni, citiem cilvēkiem, apkārtējo vidi un Latvijas valsti, saglabājot un attīstot savu 
valodu, etnisko un kultūras savdabību;

11.10. izpratnes par cilvēktiesību pamatprincipiem veidošanos, audzinot krietnus, 
godprātīgus, atbildīgus cilvēkus -  Latvijas patriotus.

III. Iestādē īstenojamās izglītības programm as
12.Izglītības programmu īstenošanu reglamentē Izglītības likums, Vispārējās izglītības 

likums, valsts standarts pamatizglītībā un vispārējās vidējās izglītības standarts.
13. Izglītojošo darbību reglamentējošie dokumenti ir izglītības programmas.
14. Iestāde šādas īsteno pirmsskolas izglītības programmas, vispārējās pamatizglītības 

programmas:
14.1. vispārēj ās pirmsskolas izglītības programmu;
14.2. pamatizglītības programmu;
14.3. speciālās pamatizglītības programmu izglītojamajiem ar mācīšanās traucējumiem;
14.4. speciālās pamatizglītības programmu izglītojamajiem ar garīgās attīstības 

traucējumiem.
15. Iestāde var īstenot interešu izglītības un citas izglītības programmas atbilstoši ārējos 

normatīvajos aktos noteiktajam.

IV. Izglītības procesa organizācija
16. Izglītības procesa organizāciju iestādē nosaka Izglītības likums, Vispārējās izglītības 

likums, citi ārējie normatīvie akti, šis nolikums, iestādes Darba kārtības noteikumi, Iekšējās



kārtības noteikumi un citi iestādes iekšējie normatīvie akti, kā arī citi iestādes vadītāja (turpmāk 
-  iestādes direktors) izdotie tiesību akti un lēmumi.

17. Pirmsskolas izglītības programmās izglītojamo uzņemšanas kārtību iestādē nosaka 
dibinātājs normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā. Pirmsskolas izglītības programmu apgūst 
izglītojamie no pusotra gada līdz septiņu gadu vecumam. Atkarībā no veselības stāvokļa un 
psiholoģiskās sagatavotības pirmsskolas izglītības programmas apguvi atbilstoši Vispārējās 
izglītības likumā noteiktajam var pagarināt par vienu gadu saskaņā ar ģimenes ārsta atzinumu. 
Izglītojamo uzņemšana, pārcelšana nākamajā klasē un atskaitīšana no iestādes vispārējās 
pamatizglītības programmas notiek Ministru kabineta noteiktajā kārtībā. Izglītības programmā 
noteikto izglītības saturu izglītojamais apgūst patstāvīgā darbībā un rotaļnodarbībās ar integrētu 
mācību saturu, visas dienas garumā nodrošinot vienmērīgu slodzi. Pirmsskolas izglītības satura 
apguves plānotos rezultātus nosaka valsts pirmsskolas izglītības vadlīnijas. Izglītības 
programmas apguves laikā izglītojamo zināšanu, prasmju, attieksmju un snieguma vērtējumu 
izsaka mutvārdos un aprakstoši, uzsverot pozitīvo un nozīmīgo viņa darbībā un sasniegumos.

18. Mācību ilgumu, īstenojot vispārējās pamatizglītības izglītības programmas, nosaka 
Vispārējās izglītības likums. Mācību gada sākuma un beigu datumu, kā arī izglītojamo 
brīvdienas nosaka Ministru kabinets. Mācību darba organizācijas pamatforma ir mācību stunda. 
Iestādes direktors ir tiesīgs noteikt citas mācību organizācijas formas un to ilgumu, nepārsniedzot 
Vispārējās izglītības likumā noteikto mācību stundu slodzi nedēļā un mācību stundu skaitu dienā. 
Mācību stundu slodzes sadalījumu pa dienām atspoguļo mācību priekšmetu vai kursu un stundu 
plāns ar kopējo mācību stundu skaitu mācību priekšmetā vai kursā.

19. Iestāde patstāvīgi izstrādā izglītojamo mācību sasniegumu vērtēšanas kārtību, ievērojot 
valsts izglītības standartā minētos vērtēšanas pamatprincipus.

20. Iestādē var būt pagarinātās dienas grupas, kuras darbojas saskaņā ar iestādes 
izstrādātajiem iekšējiem normatīvajiem aktiem.

21. Iestādes vadītājs, ievērojot vecāku pieprasījumu un dibinātāja noteikto izglītojamo 
uzņemšanas iestādē kārtību, komplektē grupas (pēc izglītojamo vecumiem, skaita, iestādes darba 
laika u.c. kritērijiem), ievērojot normatīvajos aktos noteiktās higiēnas un drošības prasības.

V. Izglītojamo tiesības un pienākumi
22. Izglītojamā tiesības, pienākumi un atbildība noteikta Izglītības likumā, Bērnu tiesību 

aizsardzības likumā, Fizisko personu datu apstrādes likumā un citos ārējos normatīvajos aktus un 
iestādes iekšējos normatīvajos aktos.

VI. Pedagogu un citu darbinieku tiesības un pienākumi

23. Iestādi vada direktors, kuru pieņem darbā un atbrīvo no darba dibinātājs normatīvajos 
aktos noteiktā kārtībā.

24. Iestādes direktora tiesības, pienākumi un atbildība noteikta Izglītības likumā, Vispārējās 
izglītības likumā, Bērnu tiesību aizsardzības likumā, Fizisko personu datu apstrādes likumā un 
citos normatīvajos aktos. Direktora tiesības, pienākumus un atbildību precizē darba līgums un 
amata apraksts.

25. Pedagogus un citus darbiniekus darbā pieņem un atbrīvo iestādes direktors normatīvajos 
aktos noteiktā kārtībā. Direktors ir tiesīgs deleģēt pedagogiem un citiem iestādes darbiniekiem 
konkrētu uzdevumu veikšanu.

26. Iestādes pedagogu tiesības, pienākumi un atbildība noteikta Izglītības likumā, Bērnu 
tiesību aizsardzības likumā, Fizisko personu datu apstrādes likumā, Darba likumā un citos 
normatīvajos aktos. Pedagoga tiesības, pienākumus un atbildību precizē darba līgums un amata 
apraksts.

27. Iestādes citu darbinieku tiesības, pienākumi un atbildība noteikta Darba likumā, Bērnu 
tiesību aizsardzības likumā un citos normatīvajos aktos. Iestādes citu darbinieku tiesības, 
pienākumus un atbildību precizē darba līgums un amata apraksts.

28. Iestādes direktors:



28.1. apstiprina norakstīšanas aktus par ilgtermiņa aktīvu (izņemot nekustamo 
īpašumu), kuru atlikusī vērtība ir līdz 1500 euro (izņemot bibliotēku krājumus), 
norakstīšanu;

28.2. pārstāv iestādi valsts, pašvaldības iestādēs, sabiedriskajās organizācijās, tiesā;
28.3. iesniedz prasības tiesā un sūdzības administratīvajās iestādēs;
28.4. pilnvaro darbiniekus pārstāvībai iestādēs un tiesā.

VII. Iestādes pašpārvaldes izveidošanas kārtība un kompetence
29. Iestādes direktoram ir pienākums nodrošināt iestādes padomes izveidošanu un darbību.
30. Iestādes padomes kompetenci nosaka Izglītības likums, un tā darbojas saskaņā ar iestādes 

padomes darbību reglamentējošu normatīvo aktu, ko, saskaņojot ar direktoru, izdod padome.

VIII. Iestādes pedagoģiskās padomes izveidošanas kārtība un kompetence
31. Ar izglītības procesu saistītus jautājumus iestādē risina Pedagoģiskā padome, kuru vada 

direktors. Pedagoģiskā padome darbojas, ievērojot Vispārējās izglītības likumā noteiktās normas. 
Pedagoģiskās padomes lēmumiem ir ieteikuma raksturs.

32. Pedagoģiskā padome:
33.1. akceptē izglītības programmu izvēli, attīstības plānu, darba plāna prioritātes, 

mērķus. uzdevumus un galvenos pasākumus;
33.2. iesniedz iestādes direktoram priekšlikumus par grozījumiem nolikumā un iekšējos 

normatīvos aktos;
33.3. izvērtē mācību, audzināšanas un interešu izglītības darba rezultātus, ierosina 

priekšlikumus darba uzlabošanai;
33.4. izskata jautājumus un iesaka iestādes direktoram pieņemt lēmumus par izglītojamo 

pārcelšanu nākamajā klasē, par pēc pārbaudījumiem, atstāšanu uz otru gadu atkārtotai 
programmas apguvei;

33.5. apspriež citus ar pedagoģisko darbu saistītus jautājumus.

IX. Iestādes izglītojamo pašpārvalde
33. Lai risinātu jautājumus, kas saistīti ar izglītojamo interesēm iestādē un līdzdarbotos 

iestādes darba organizēšanā un mācību procesa pilnveidē, iestādes padome ir tiesīga veidot 
izglītojamo pašpārvaldi. Izglītojamo pašpārvaldes darbību atbalsta iestādes direktors un 
pedagogi.

34. Izglītojamo pašpārvalde ir koleģiāla izglītojamo institūcija. Tās darbību nosaka 
izglītojamo pašpārvaldes reglamentējošs normatīvais akts, ko, saskaņojot ar direktoru, izdod 
izglītojamo pašpārvalde.

X. Iestādes iekšējo normatīvo aktu pieņemšanas kārtība un iestāde vai pārvaldes 
am atpersona, kurai privātpersona, iesniedzot attiecīgu iesniegumu, var apstrīdēt iestādes 

izdotu adm inistratīvo aktu vai faktisko rīcību

35. Iestāde saskaņā ar Izglītības likumā, Vispārējās izglītības likumā un citos normatīvajos 
aktos, kā arī iestādes nolikumā noteikto patstāvīgi izstrādā un izdod iestādes iekšējos normatīvos 
aktus.

36. Iestādes izdotu administratīvo aktu vai faktisko rīcību privātpersona var apstrīdēt, 
iesniedzot attiecīgu iesniegumu iestādes dibinātājam -  Jēkabpils novada domei, Brīvības ielā 
120, Jēkabpilī, Jēkabpils novadā.

XI. Iestādes saimnieciskā darbība
37. Iestādes finanšu līdzekļu aprite ir centralizēta. Iestādes līdzekļu uzskaiti nodrošina 

Jēkabpils novada pašvaldības grāmatvedība.
38. Atbilstoši normatīvajos aktos noteiktajam iestādes direktors, saskaņojot ar dibinātāju, ir 

tiesīga slēgt ar juridiskām un fiziskām personām līgumus par dažādu iestādei nepieciešamo



darbu veikšanu un citiem pakalpojumiem (piemēram, sniedzot ēdināšanas, internāta 
pakalpojumus, telpu nomu), ja  tas netraucē izglītības programmu īstenošanai.

XII. Iestādes finansēšana avoti un kārtība
39. Iestādes finansēšanas avotus un kārtību nosaka Izglītības likums, Vispārējās izglītības 

likums un citi normatīvie akti.
40. Iestādi finansē tās dibinātājs. Valsts un pašvaldība piedalās iestādes finansēšanā 

normatīvajos aktos noteiktā kārtībā.
41. Iestāde var saņemt papildu finanšu līdzekļus:

42.1. ziedojumu un dāvinājumu veidā;
42.2. sniedzot maksas pakalpojumus iestādes nolikumā noteiktajos gadījumos;
42.3. no citiem ieņēmumiem.

42. Papildu finanšu līdzekļi ieskaitāmi iestādes attiecīgajā budžeta kontā un izmantojami 
tikai:

43.1. iestādes attīstībai;
43.2. mācību līdzekļu iegādei;
43.3. iestādes aprīkojuma iegādei;

XIII. Iestādes reorganizācijas un likvidācijas kārtība
43. Iestādi reorganizē vai likvidē dibinātājs normatīvajos aktos noteiktā kārtībā, paziņojot par 

to Izglītības iestāžu reģistram.

XIV. Iestādes nolikuma un tā  grozījumu pieņemšanas kārtība
44. Iestāde, pamatojoties uz Izglītības likumu, Vispārējās izglītības likumu, izstrādā iestādes 

nolikumu. Iestādes nolikumu apstiprina dibinātājs.
45. Grozījumus iestādes nolikumā var izdarīt pēc iestādes dibinātāja iniciatīvas, direktoram 

vai iestādes padomes, Pedagoģiskās padomes priekšlikuma.
46. Grozījumus nolikumā izstrādā iestāde un apstiprina iestādes dibinātājs.

XV. Citi būtiski noteikumi, kas nav p retrunā a r  Vispārējās izglītības likumu, Izglītības
likumu un citiem normatīvajiem aktiem

47. Saskaņā ar normatīvajos aktos un dibinātāja noteikto kārtību iestāde veic dokumentu un 
arhīvu pārvaldību.

48. Iestāde normatīvajos aktos noteiktā kārtībā sagatavo valsts statistikas pārskatu un 
pašnovērtējuma ziņojumu.

49. Iestāde normatīvajos aktos noteiktā kārtībā informē kompetentu institūciju par 
akreditācijas ekspertu komisijas ziņojumos norādīto ieteikumu ieviešanu.

50. Iestāde normatīvajos aktos noteiktā kārtībā nodrošina piekļuvi bibliotekārajiem, 
informācijas un karjeras attīstības atbalsta pakalpojumiem.

51. Iestāde normatīvajos aktos noteiktā kārtībā nodrošina izglītojamo profilaktisko veselības 
aprūpi un pirmās palīdzības pieejamību iestādē.

52. Iestāde sadarbībā ar dibinātāju nodrošina izglītojamo drošību iestādē un tās organizētajos 
pasākumos atbilstoši normatīvajos aktos noteiktajām prasībām, tostarp:

53.1. attiecībā uz higiēnas noteikumu ievērošanu;
53.2. civilās aizsardzības, ugunsdrošības, elektrodrošības un darba aizsardzības 

noteikumu ievērošanu.
53. Saskaņā ar normatīvajos aktos un dibinātāja noteikto kārtību iestāde veic dokumentu un 

arhīvu pārvaldību, tostarp veicot fizisko personu datu apstrādi saskaņā ar Eiropas Parlamenta un 
Padomes 2016. gada 27. aprīļa regulu (ES) 2016/679 par fizisku personu aizsardzību attiecībā uz 
personas datu apstrādi un šādu datu brīvu apriti un ar ko atceļ direktīvu 95/46/EK (Vispārīgā 
datu aizsardzības regula) un Fizisko personu datu apstrādes likumu.

54. Iestāde savā darbībā nodrošina izglītības jomu reglamentējošajos normatīvajos aktos 
noteikto mērķu sasniegšanu, vienlaikus nodrošinot izglītojamo tiesību un interešu ievērošanu un 
aizsardzību.



55. Iestādes grāmatvedības kārtošanu nodrošina Jēkabpils novada pašvaldības iestāde 
“Jēkabpils novada administratīvā pārvalde”.

56. Līdz 2022.gada 1.janvārim nolikuma 56.punktā noteikto funkciju nodrošina iestāde 
“Jēkabpils pilsētas pašvaldība” vai izpilddirektora norīkots darbinieks.

57. Nolikums stājas spēkā 2021.gada 1.septembrī.
58. Ar šī nolikuma spēkā stāšanos atzīt par spēku zaudējušu Ābeļu pamatskolas nolikumu, 

kas apstiprināts ar Jēkabpils novada domes 2018.gada 25.janvāra lēmumu Nr.33, (sēdes 
protokols Nr.1).

Direktors Juris Gaigals



APSTIPRINĀTS 
ar Jēkabpils novada domes

19.08.2021. lēmumu Nr.118 
(protokols Nr.6, 45.§)

DIGNĀJAS PAMATSKOLAS NOLIKUMS

Iz d o ts  sa skaņ ā  a r  Iz g līt īb a s  likum a 22 . pan ta  p irm o  un o tro  daļu , 
V isp ā rē jā s  izg līt īb a s likum a 8. un 9. p an tu

I. Vispārīgie jautājum i

1. Dignājas pamatskola (turpmāk -  iestāde) ir Jēkabpils novada domes (turpmāk -  
dibinātājs) dibināta vispārējās izglītības iestāde.

2. Iestādes darbības tiesiskais pamats ir Izglītības likums, Vispārējās izglītības likums, 
citi normatīvie akti, kā arī iestādes dibinātāja izdotie tiesību akti un šis nolikums.

3. Iestāde ir pastarpinātās pārvaldes iestāde - ir savs zīmogs, simbolika.
4. Iestādes adrese: Dignājas pamatskola, Dignāja, Dignājas pagasts, Jēkabpils novads, 

LV-5215. Uzņēmumu reģistra Publisko personu un iestāžu saraksta reģistrācijas numurs: 
4512900270.

5. Dibinātāja adrese: Brīvības iela 120, Jēkabpils, Jēkabpils novads, LV-5201.
6. Iestādes izglītības programmu īstenošanas vietas adreses norādītas Valsts izglītības 

informācijas sistēmā Ministru kabineta noteiktajā kārtībā.

II. Iestādes darbības mērķis, pamatvirziens un uzdevumi

7. Iestādes darbības mērķis ir veidot izglītības vidi, organizēt un īstenot mācību un 
audzināšanas procesu, lai nodrošinātu valsts pirmsskolas izglītības vadlīnijās, izglītojamo 
audzināšanas vadlīnijās un valsts pamatizglītības standartā noteikto mērķu sasniegšanu.

8. Iestādes darbības pamatvirziens ir izglītojoša un audzinoša darbība.
9. Iestādes uzdevumi ir:
9.1. īstenot izglītības programmas, veikt mācību un audzināšanas darbu, izvēlēties 

izglītošanas darba metodes un formas;
9.2. nodrošināt izglītojamo ar iespējām apgūt zināšanas un prasmes, kas ir

nepieciešamas personiskai izaugsmei un attīstībai, pilsoniskai līdzdalībai, nodarbinātībai, 
sociālajai integrācijai un izglītības turpināšanai;

9.3. izkopt izglītojamā prasmi patstāvīgi mācīties un pilnveidoties, nodrošinot
izglītojamo karjeras vadības prasmju apguvi un attīstīšanu, kas ietver savu interešu, spēju un 
iespēju apzināšanos tālākās izglītības un profesionālās karjeras virziena izvēlei, vienlaikus 
motivējot mūžizglītībai;

9.4. veicināt izglītojamā pilnveidošanos par garīgi, emocionāli un fiziski attīstītu
personību un izkopt veselīga dzīvesveida paradumus;

9.5. sekmēt izglītojamā sociāli aktīvu un atbildīgu attieksmi pret sevi, ģimeni,
sabiedrību, vidi un valsti, saglabājot un attīstot savu valodu, etnisko un kultūras savdabību.

3.pielikums pie
19.08.2021. Jēkabpils novada domes

lēmuma Nr.118



Vienlaicīgi pilnveidot izpratni par Latvijas Republikas Satversmē un citos tiesību aktos 
ietvertajiem cilvēktiesību pamatprincipiem un audzināt krietnus, godprātīgus, atbildīgus 
cilvēkus -  Latvijas patriotus;

9.6. sadarboties ar izglītojamā vecākiem vai personu, kas realizē aizgādību (turpmāk -  
vecāki), lai nodrošinātu izglītības ieguvi;

9.7. nodrošināt izglītības programmas īstenošanā un izglītības satura apguvē 
nepieciešamos mācību līdzekļus, tai skaitā elektroniskajā vidē;

9.8. racionāli un efektīvi izmantot izglītībai atvēlētos finanšu resursus.
9.9. pildīt citus normatīvajos aktos paredzētos izglītības iestādes uzdevumus.
10. Pirmsskolas izglītības satura īstenošanas uzdevumi:
10.1. sekmēt vispusīgu bērna attīstību, ievērojot viņa vajadzības, intereses, spējas un 

pieredzi un liekot pamatus vērtībās balstītu ieradumu veidošanai;
10.2. attīstīt bērna sociālās un emocionālās prasmes, kas ietver sevis, savu emociju, domu 

un uzvedības apzināšanu, spēju saprast citus un veidot pozitīvas attiecības;
10.3. attīstīt kritisko domāšanu, prasmi pieņemt atbildīgus lēmumus, jaunradi un 

uzņēmējspēju, sadarbības, pilsoniskās līdzdalības un digitālās prasmes;
10.4. veidot pratību pamatus mācību jomās -  valodu, sociālā un pilsoniskā, kultūras 

izpratne un pašizpausme mākslā, dabaszinātņu, matemātikas, tehnoloģiju, veselība un fiziskā 
aktivitāte;

10.5. nodrošināt bērnam iespēju sagatavoties pamatizglītības ieguvei.
11. Pirmsskolas izglītības satura apguve izglītojamajam nodrošina:

11.1.daudzpusīgas izglītojamā attīstības sekmēšanu un individualitātes veidošanos;
11.2. garīgo, fizisko un sociālo attīstību;
11.3. iniciatīvas, zinātkāres, patstāvības un radošās darbības attīstību, tai skaitā 

izglītojamā prasmes patstāvīgi mācīties un pilnveidoties veidošanos un attīstību;
11.4. izglītojamā saskarsmes un sadarbības prasmju sekmēšanu;
11.5. veselības nostiprināšanu;
11.6. psiholoģisko sagatavošanu pamatizglītības ieguves uzsākšanai;
11.7. valsts valodas lietošanas pamatiemaņu apguvi;
11.8. izglītojamā pašapziņas veidošanos, spēju un interešu apzināšanos, jūtu un gribas 

attīstību, veicinot izglītojamā pilnveidošanos par garīgi, emocionāli un fiziski attīstītu 
personību;

11.9. pozitīvas, sociāli aktīvas un atbildīgas attieksmes veidošanos izglītojamajam pašam 
pret sevi, ģimeni, citiem cilvēkiem, apkārtējo vidi un Latvijas valsti, saglabājot un attīstot savu 
valodu, etnisko un kultūras savdabību;

11.10. izpratnes par cilvēktiesību pamatprincipiem veidošanos, audzinot krietnus, 
godprātīgus, atbildīgus cilvēkus -  Latvijas patriotus.

III. Iestādē īstenojamās izglītības programm as

12.Izglītības programmu īstenošanu reglamentē Izglītības likums, Vispārējās izglītības likums, 
valsts standarts pamatizglītībā un vispārējās vidējās izglītības standarts.

13. Izglītojošo darbību reglamentējošie dokumenti ir izglītības programmas. Iestāde īsteno
šādas licencētas izglītības programmas:
13.1. pamatizglītības programmu;
13.2. speciālās pamatizglītības programmu izglītojamajiem ar mācīšanās traucējumiem;
13.3. vispārējās pirmsskolas izglītības programmu;
13.4. speciālās pirmsskolas izglītības programmu izglītojamajiem ar jauktiem attīstības 

traucējumiem.



14. Iestāde var patstāvīgi īstenot interešu izglītības un citas izglītības programmas atbilstoši 
ārējos normatīvajos aktos noteiktajam.

IV. Izglītības procesa organizācija

15. Izglītības procesa organizāciju iestādē nosaka Izglītības likums, Vispārējās izglītības 
likums, citi ārējie normatīvie akti, šis nolikums, iestādes Darba kārtības noteikumi, Iekšējās 
kārtības noteikumi un citi iestādes iekšējie normatīvie akti, kā arī citi iestādes vadītāja (turpmāk 
-  iestādes direktors) izdotie tiesību akti un lēmumi.
16. Pirmsskolas izglītības programmās izglītojamo uzņemšanas kārtību iestādē nosaka dibinātājs 
normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā. Pirmsskolas izglītības programmu apgūst izglītojamie no
1,5 gadu līdz septiņu gadu vecumam. Atkarībā no veselības stāvokļa un psiholoģiskās 
sagatavotības pirmsskolas izglītības programmas apguvi atbilstoši Vispārējās izglītības likumā 
noteiktajam var pagarināt par vienu gadu saskaņā ar ģimenes ārsta atzinumu. Izglītības 
programmā noteikto izglītības saturu izglītojamais apgūst patstāvīgā darbībā un rotaļnodarbībās 
ar integrētu mācību saturu, visas dienas garumā nodrošinot vienmērīgu slodzi. Pirmsskolas 
izglītības satura apguves plānotos rezultātus nosaka valsts pirmsskolas izglītības vadlīnijas. 
Izglītības programmas apguves laikā izglītojamo zināšanu, prasmju, attieksmju un snieguma 
vērtējumu izsaka mutvārdos un aprakstoši, uzsverot pozitīvo un nozīmīgo viņa darbībā un 
sasniegumos.

17. Izglītojamo uzņemšana, pārcelšana nākamajā klasē un atskaitīšana no iestādes 
vispārējās pamatizglītības izglītības programmās notiek Ministru kabineta noteiktajā kārtībā.

18. Mācību ilgumu, īstenojot vispārējās pamatizglītības programmas, nosaka Vispārējās 
izglītības likums. Mācību gada sākuma un beigu datumu, kā arī izglītojamo brīvdienas nosaka 
Ministru kabinets. Mācību darba organizācijas pamatforma ir mācību stunda. Iestādes direktors 
ir tiesīgs noteikt citas mācību organizācijas formas un to ilgumu, nepārsniedzot Vispārējās 
izglītības likumā noteikto mācību stundu slodzi nedēļā un mācību stundu skaitu dienā. Mācību 
stundu slodzes sadalījumu pa dienām atspoguļo mācību priekšmetu un stundu plāns ar kopējo 
mācību stundu skaitu mācību priekšmetā.

19. Iestāde patstāvīgi izstrādā izglītojamo mācību sasniegumu vērtēšanas kārtību, 
ievērojot valsts izglītības standartā minētos vērtēšanas pamatprincipus.

20. Iestādē var būt pagarinātās dienas grupas, kuras darbojas saskaņā ar iestādes 
izstrādātajiem iekšējiem normatīvajiem aktiem.

21.Iestādes vadītājs, ievērojot vecāku pieprasījumu un dibinātāja noteikto izglītojamo 
uzņemšanas iestādē kārtību, komplektē grupas (pēc izglītojamo vecumiem, skaita, iestādes 
darba laika u.c. kritērijiem), ievērojot normatīvajos aktos noteiktās higiēnas un drošības 
prasības.

V. Izglītojamo tiesības un pienākumi

22. Izglītojamā tiesības, pienākumi un atbildība noteikta Izglītības likumā, Bērnu tiesību 
aizsardzības likumā, Fizisko prsonu datu apstrādes likumā, citos ārējos normatīvajos aktos un 
iestādes iekšējos normatīvajos aktos.

23. Izglītojamais ir atbildīgs par savu rīcību iestādē atbilstoši normatīvajos aktos 
noteiktajam.

VI. Pedagogu un citu darbinieku tiesības un pienākumi

24. Iestādi vada direktors, kuru pieņem darbā un atbrīvo no darba dibinātājs 
normatīvajos aktos noteiktā kārtībā.

25. Iestādes direktora tiesības, pienākumi un atbildība noteikta Izglītības likumā, 
Vispārējās izglītības likumā, Bērnu tiesību aizsardzības likumā, Fizisko personu datu apstrādes



likumā un citos normatīvajos aktos. Iestādes direktora tiesības, pienākumus un atbildību precizē 
darba līgums un amata apraksts.

26. Pedagogus un citus darbiniekus darbā pieņem un atbrīvo iestādes direktors 
normatīvajos aktos noteiktā kārtībā. Direktors ir tiesīgs deleģēt pedagogiem un citiem iestādes 
darbiniekiem konkrētu uzdevumu veikšanu.

27. Iestādes pedagogu tiesības, pienākumi un atbildība noteikta Izglītības likumā, Bērnu 
tiesību aizsardzības likumā, Fizisko personu datu apstrādes likumā, Darba likumā un citos 
normatīvajos aktos. Pedagoga tiesības, pienākumus un atbildību precizē darba līgums un amata 
apraksts.

28. Iestādes citu darbinieku tiesības, pienākumi un atbildība noteikti Darba likumā, 
Bērnu tiesību aizsardzības likumā un citos normatīvajos aktos. Iestādes citu darbinieku tiesības, 
pienākumus un atbildību precizē darba līgums un amata apraksts.

29. Iestādes direktors:
29.1. apstiprina norakstīšanas aktus par ilgtermiņa aktīvu (izņemot nekustamo 

īpašumu), kuru atlikusī vērtība ir līdz 1500 euro (izņemot bibliotēku krājumus), norakstīšanu;
29.2. pārstāv iestādi valsts, pašvaldības iestādēs, sabiedriskajās organizācijās, tiesā;
29.3. iesniedz prasības tiesā un sūdzības administratīvajās iestādēs;
29.4. pilnvaro darbiniekus pārstāvībai iestādēs un tiesā.

VII. Iestādes pašpārvaldes izveidošanas kārtība un kompetence

30. Iestādes direktoram ir pienākums nodrošināt iestādes padomes izveidošanu un 
darbību.

31. Iestādes padomes kompetenci nosaka Izglītības likums, un tā darbojas saskaņā ar 
iestādes padomes darbību reglamentējošu normatīvo aktu, ko, saskaņojot ar direktoru, izdod 
padome.

VIII. Iestādes pedagoģiskās padomes izveidošanas kārtība un kompetence

32. Ar izglītības procesu saistītus jautājumus iestādē risina Pedagoģiskā padome, kuru 
vada direktors. Pedagoģiskā padome darbojas, ievērojot Vispārējās izglītības likumā noteiktās 
normas. Pedagoģiskās padomes lēmumiem ir ieteikuma raksturs.

33. Pedagoģiskā padome:
33.1. akceptē izglītības programmu izvēli, attīstības plānu, darba plāna prioritātes, 

mērķus. uzdevumus un galvenos pasākumus;
33.2. iesniedz iestādes direktoram priekšlikumus par grozījumiem nolikumā un iekšējos 

normatīvos aktos;
36.3. izvērtē mācību, audzināšanas un interešu izglītības darba rezultātus, ierosina 

priekšlikumus darba uzlabošanai;
33.4. izskata jautājumus un iesaka iestādes direktoram pieņemt lēmumus par izglītojamo 

pārcelšanu nākamajā klasē, par pēcpārbaudījumiem, atstāšanu uz otru gadu atkārtotai 
programmas apguvei;

33.5. apspriež citus ar pedagoģisko darbu saistītus jautājumus.

IX. Iestādes izglītojamo pašpārvalde

34. Lai risinātu jautājumus, kas saistīti ar izglītojamo interesēm iestādē un līdzdarbotos 
iestādes darba organizēšanā un mācību procesa pilnveidē, iestādes padome ir tiesīga veidot



izglītojamo pašpārvaldi. Izglītojamo pašpārvaldes darbību atbalsta iestādes direktors un 
pedagogi.

35. Izglītojamo pašpārvalde ir koleģiāla izglītojamo institūcija. Tās darbību nosaka 
izglītojamo pašpārvaldes reglamentējošs normatīvais akts, ko, saskaņojot ar direktoru, izdod 
izglītojamo pašpārvalde.

X. Iestādes iekšējo normatīvo aktu pieņemšanas kārtība un iestāde vai pārvaldes 
am atpersona, kurai privātpersona, iesniedzot attiecīgu iesniegumu, var apstrīdēt iestādes 

izdotu adm inistratīvo aktu vai faktisko rīcību

36. Iestāde saskaņā ar Izglītības likumā, Vispārējās izglītības likumā un citos 
normatīvajos aktos, kā arī iestādes nolikumā noteikto patstāvīgi izstrādā un izdod iestādes 
iekšējos normatīvos aktus:

37. Iestādes izdotu administratīvo aktu vai faktisko rīcību privātpersona var apstrīdēt, 
iesniedzot attiecīgu iesniegumu iestādes dibinātājam -  Jēkabpils novada domei, Brīvības ielā 
120, Jēkabpilī, Jēkabpils novadā.

XI. Iestādes saimnieciskā darbība

38. Iestādes finanšu līdzekļu aprite ir centralizēta. Iestādes līdzekļu uzskaiti nodrošina 
Jēkabpils novada pašvaldības grāmatvedība.

39. Atbilstoši normatīvajos aktos noteiktajam iestādes direktors, saskaņojot ar dibinātāju, 
ir tiesīgs slēgt ar juridiskām un fiziskām personām līgumus par dažādu iestādei nepieciešamo 
darbu veikšanu un citiem pakalpojumiem (piemēram, sniedzot ēdināšanas pakalpojumus, telpu 
nomu), ja  tas netraucē izglītības programmu īstenošanai.

XII. Iestādes finansēšana avoti un kārtība

40. Iestādes finansēšanas avotus un kārtību nosaka Izglītības likums, Vispārējās 
izglītības likums un citi normatīvie akti.

41. Iestādi finansē tās dibinātājs. Valsts un pašvaldība piedalās iestādes finansēšanā 
normatīvajos aktos noteiktā kārtībā. Finanšu līdzekļu izmantošanas kārtību, ievērojot ārējos 
normatīvajos aktos noteikto, nosaka iestādes direktors, saskaņojot ar dibinātāju.

42. Iestāde var saņemt papildu finanšu līdzekļus:
42.1. ziedojumu un dāvinājumu veidā;
42.2. sniedzot maksas pakalpojumus iestādes nolikumā noteiktajos gadījumos;
42.3. no citiem ieņēmumiem.
43. Papildu finanšu līdzekļi ieskaitāmi iestādes attiecīgajā budžeta kontā un izmantojami

tikai:
43.1. iestādes attīstībai;
43.2. mācību līdzekļu iegādei;
43.3. iestādes aprīkojuma iegādei.

X III. Iestādes reorganizācijas un likvidācijas kārtība

44. Iestādi reorganizē vai likvidē dibinātājs normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā, 
paziņojot par to Ministru kabineta noteiktajai institūcijai, kas kārto Izglītības iestāžu reģistru un 
personas informē ne vēlāk kā sešus mēnešu iepriekš (objektīvu apstākļu dēļ - ne vēlāk kā trīs 
mēnešus iepriekš).



XIV. Iestādes nolikuma un tā  grozījumu pieņemšanas kartība

45. Iestāde, pamatojoties uz Izglītības likumu, Vispārējās izglītības likumu, izstrādā 
iestādes nolikumu. Iestādes nolikumu apstiprina dibinātājs.

46. Grozījumus iestādes nolikumā var izdarīt pēc iestādes dibinātāja iniciatīvas, iestādes 
direktora, iestādes padomes vai pedagoģiskās padomes priekšlikuma.

47. Grozījumus nolikumā izstrādā iestāde un apstiprina iestādes dibinātājs. Iestādes 
nolikumu un grozījumus nolikumā iestāde aktualizē Valsts izglītības informācijas sistēmā 
normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā.

XV. Citi būtiski noteikumi, kas nav p retrunā a r  Vispārējās izglītības likumu, Izglītības
likumu un citiem normatīvajiem aktiem

48. Saskaņā ar normatīvajos aktos un dibinātāja noteikto kārtību iestāde veic dokumentu 
un arhīvu pārvaldību.

49. Iestāde normatīvajos aktos noteiktā kārtībā sagatavo valsts statistikas pārskatu un 
nodrošina pašnovērtējuma ziņojuma aktualizāciju.

50. Iestāde normatīvajos aktos noteiktā kārtībā informē kompetentu institūciju par 
akreditācijas ekspertu komisijas ziņojumos norādīto ieteikumu ieviešanu.

51. Iestāde normatīvajos aktos noteiktā kārtībā nodrošina piekļuvi bibliotekārajiem, 
informācijas un karjeras attīstības atbalsta pakalpojumiem.

52. Iestāde normatīvajos aktos noteiktā kārtībā nodrošina izglītojamo profilaktisko 
veselības aprūpi un pirmās palīdzības pieejamību iestādē.

53. Iestāde sadarbībā ar dibinātāju nodrošina izglītojamo drošību iestādē un tās 
organizētajos pasākumos atbilstoši normatīvajos aktos noteiktajām prasībām, tostarp:

53.1. attiecībā uz higiēnas noteikumu ievērošanu;
53.2. civilās aizsardzības, ugunsdrošības, elektrodrošības un darba aizsardzības 

noteikumu ievērošanu.
54. Saskaņā ar normatīvajos aktos un dibinātāja noteikto kārtību iestāde veic dokumentu 

un arhīvu pārvaldību, tostarp veicot fizisko personu datu apstrādi saskaņā ar Eiropas Parlamenta 
un Padomes 2016. gada 27. aprīļa regulu (ES) 2016/679 par fizisku personu aizsardzību 
attiecībā uz personas datu apstrādi un šādu datu brīvu apriti un ar ko atceļ direktīvu 95/46/EK 
(Vispārīgā datu aizsardzības regula) un Fizisko personu datu apstrādes likumu.

55. Iestāde savā darbībā nodrošina izglītības jomu reglamentējošajos normatīvajos aktos 
noteikto mērķu sasniegšanu, vienlaikus nodrošinot izglītojamo tiesību un interešu ievērošanu un 
aizsardzību.

56. Iestādes grāmatvedības kārtošanu nodrošina Jēkabpils novada pašvaldības iestāde 
“Jēkabpils novada administratīvā pārvalde”.

57. Līdz 2022.gada 1.janvārim nolikuma 56.punktā noteikto funkciju nodrošina iestāde 
“Jēkabpils pilsētas pašvaldība” vai izpilddirektora norīkots darbinieks.

58. Nolikums stājas spēkā 2021.gada 1.septembrī.
59. Ar šī nolikuma spēkā stāšanos atzīt par spēku zaudējušu Dignājas pamatskolas 

nolikumu, kas apstiprināts ar Jēkabpils novada domes 2016. gada 28.janvāra sēdes lēmumu 
(protokols Nr.2).

Direktors Aelita Bērziņa



APSTIPRINĀTS 
ar Jēkabpils novada domes

19.08.2021. lēmumu Nr.118 
(protokols Nr.6, 45.§)

KRUSTPILS PAMATSKOLAS NOLIKUMS

Iz d o ts  sa skaņ ā  a r  Iz g līt īb a s  likum a 22 . pan ta  p irm o  un o tro  daļu , 
V isp ā rē jā s  izg līt īb a s likum a 8. un 9. p an tu

I. Vispārīgie jautājum i

1. Krustpils pamatskola (turpmāk - iestāde) ir Jēkabpils novada domes (turpmāk - 
dibinātājs) dibināta vispārējās izglītības iestāde.

2. Iestādes darbības tiesiskais pamats ir Izglītības likums, Vispārējās izglītības likums, 
citi normatīvie akti, kā arī iestādes dibinātāja izdotie tiesību akti un šis nolikums.

3. Iestāde ir pastarpinātās pārvaldes iestāde - ir savs zīmogs, simbolika.
4. Iestādes adrese: Madonas iela 48, Jēkabpils, Jēkabpils novads, LV-5202. Uzņēmumu 

reģistra Publisko personu un iestāžu saraksta reģistrācijas numurs: 4512900275.
5. Dibinātāja adrese: Brīvības iela 120, Jēkabpils, Jēkabpils novads, LV-5201.
6. Iestādes izglītības programmu īstenošanas vietas adreses norādītas Valsts izglītības 

informācijas sistēmā Ministru kabineta noteiktajā kārtībā.

II. Iestādes darbības mērķis, pamatvirziens un uzdevumi
7. Iestādes darbības mērķis ir veidot izglītības vidi, organizēt un īstenot mācību un 

audzināšanas procesu, lai nodrošinātu valsts, izglītojamo audzināšanas vadlīnijās, valsts 
pamatizglītības standartā.

8. Iestādes darbības pamatvirziens ir izglītojoša un audzinoša darbība.
9. Iestādes uzdevumi ir šādi:
9.1. īstenot izglītības programmas, veikt mācību un audzināšanas darbu, izvēlēties 

izglītošanas darba metodes un formas;
9.2. nodrošināt izglītojamo ar iespējām apgūt zināšanas un prasmes, kas ir nepieciešamas 

personiskai izaugsmei un attīstībai, pilsoniskai līdzdalībai, nodarbinātībai, sociālajai integrācijai 
un izglītības turpināšanai;

9.3. izkopt izglītojamā prasmi patstāvīgi mācīties un pilnveidoties, nodrošinot
izglītojamo karjeras vadības prasmju apguvi un attīstīšanu, kas ietver savu interešu, spēju un 
iespēju apzināšanos tālākās izglītības un profesionālās karjeras virziena izvēlei, vienlaikus 
motivējot mūžizglītībai;

9.4. veicināt izglītojamā pilnveidošanos par garīgi, emocionāli un fiziski attīstītu
personību un izkopt veselīga dzīvesveida paradumus;

9.5. sekmēt izglītojamā sociāli aktīvu un atbildīgu attieksmi pret sevi, ģimeni,
sabiedrību, vidi un valsti, saglabājot un attīstot savu valodu, etnisko un kultūras savdabību.
Pilnveidot izpratni par Latvijas Republikas Satversmē un citos tiesību aktos ietvertajiem

4.pielikums pie
19.08.2021. Jēkabpils novada domes

lēmuma Nr.118



cilvēktiesību pamatprincipiem un audzināt krietnus, godprātīgus, atbildīgus cilvēkus - Latvijas 
patriotus;

9.6. sadarboties ar izglītojamā vecākiem vai personu, kas realizē aizgādību (turpmāk - 
vecāki), lai nodrošinātu izglītības ieguvi;

9.7. nodrošināt izglītības programmas īstenošanā un izglītības satura apguvē 
nepieciešamos mācību līdzekļus, tai skaitā elektroniskajā vidē;

9.8. racionāli un efektīvi izmantot izglītībai atvēlētos finanšu resursus;
9.9. aizpildīt un iesniegt oficiālās statistikas veidlapu (atbilstoši normatīvajos aktos par 

oficiālās statistikas veidlapu paraugiem izglītības jomā noteiktajam), aktualizēt Izglītības iestāžu 
reģistrā norādāmo informāciju atbilstoši Ministru kabineta noteikumiem par Valsts izglītības 
informācijas sistēmas saturu, uzturēšanas un aktualizācijas kārtību, kā arī nodrošināt 
pašnovērtējuma ziņojuma aktualizāciju un tā pieejamību iestādes vai dibinātāja tīmekļvietnē;

9.10. pildīt citus normatīvajos aktos paredzētos izglītības iestādes uzdevumus.

III. Iestādē īstenojamās izglītības programm as
10. Iestāde īsteno vispārējās pamatizglītības programmas:

10.1. pamatizglītības programma;
10.2. speciālās pamatizglītības programma izglītojamajiem ar mācīšanās 

traucējumiem;
10.3. speciālās pamatizglītības programma izglītojamajiem ar garīgās attīstības 

traucējumiem.
11. Iestāde var īstenot interešu izglītības un citas izglītības programmas atbilstoši ārējos 

normatīvajos aktos noteiktajam.

IV. Izglītības procesa organizācija
12. Izglītības procesa organizāciju iestādē nosaka Izglītības likums, Vispārējās izglītības 

likums, citi ārējie normatīvie akti, šis nolikums, iestādes Darba kārtības noteikumi, Iekšējās 
kārtības noteikumi un citi iestādes iekšējie normatīvie akti, kā arī citi iestādes vadītāja (turpmāk 
- iestādes direktors) izdotie tiesību akti un lēmumi.

13. Izglītojamo uzņemšana, pārcelšana nākamajā klasē un atskaitīšana no iestādes 
vispārējās pamatizglītības programmās notiek Ministru kabineta noteiktajā kārtībā.

14. Mācību ilgumu, īstenojot vispārējās pamatizglītības programmas, nosaka Vispārējās 
izglītības likums. Mācību gada sākuma un beigu datumu, kā arī izglītojamo brīvdienas nosaka 
Ministru kabinets. Mācību darba organizācijas pamatforma ir mācību stunda. Iestādes direktors 
ir tiesīgs noteikt citas mācību organizācijas formas un to ilgumu, nepārsniedzot Vispārējās 
izglītības likumā noteikto mācību stundu slodzi nedēļā un mācību stundu skaitu dienā. Mācību 
stundu slodzes sadalījumu pa dienām atspoguļo mācību priekšmetu vai kursu un stundu plāns ar 
kopējo mācību stundu skaitu mācību priekšmetā vai kursā.

15. Iestāde patstāvīgi izstrādā izglītojamo mācību sasniegumu vērtēšanas kārtību, 
ievērojot valsts izglītības standartā minētos vērtēšanas pamatprincipus.

16. Iestādē ir pagarinātās dienas grupas, kura darbojas saskaņā ar iestādes izstrādātajiem 
iekšējiem normatīvajiem aktiem.

V. Izglītojamo tiesības un pienākumi
17. Izglītojamo tiesības un pienākumi ir noteikti Izglītības likumā, Bērnu tiesību 

aizsardzības likumā, citos ārējos normatīvajos aktos un iestādes iekšējos normatīvajos aktos.
18. Izglītojamais ir atbildīgs par savu rīcību iestādē atbilstoši normatīvajos aktos 

noteiktajam.



VI. Pedagogu un citu darbinieku tiesības un pienākumi
19. Iestādi vada iestādes direktors. Iestādes direktora tiesības un pienākumi ir noteikti 

Izglītības likumā, Vispārējās izglītības likumā, Bērnu tiesību aizsardzības likumā, Fizisko 
personu datu apstrādes likumā un citos normatīvajos aktos. Iestādes direktora tiesības un 
pienākumus precizē darba līgums un amata apraksts.

20. Iestādes pedagogus un citus darbiniekus darbā pieņem un atbrīvo iestādes direktors 
normatīvajos aktos noteiktā kārtībā. Iestādes direktors ir tiesīgs deleģēt pedagogiem un citiem 
iestādes darbiniekiem konkrētu uzdevumu veikšanu.

21. Iestādes pedagogu tiesības un pienākumi ir noteikti Izglītības likumā, Bērnu tiesību 
aizsardzības likumā, Fizisko personu datu apstrādes likumā, Darba likumā un citos normatīvajos 
aktos. Pedagoga tiesības un pienākumus precizē darba līgums un amata apraksts.

22. Iestādes citu darbinieku tiesības un pienākumi ir noteikti Darba likumā, Bērnu 
tiesību aizsardzības likumā un citos normatīvajos aktos. Iestādes citu darbinieku tiesības un 
pienākumus precizē darba līgums un amata apraksts.

23. Iestādes direktors:
23.1. apstiprina norakstīšanas aktus par ilgtermiņa aktīvu (izņemot nekustamo 

īpašumu), kuru atlikusī vērtība ir līdz 1500 euro (izņemot bibliotēku krājumus), 
norakstīšanu;

23.2. pārstāv iestādi valsts, pašvaldības iestādēs, sabiedriskajās organizācijās, tiesā;
23.3. iesniedz prasības tiesā un sūdzības administratīvajās iestādēs;
23.4. pilnvaro darbiniekus pārstāvībai iestādēs un tiesā.

VII. Iestādes pašpārvaldes izveidošanas kārtība un kompetence

24. Iestādes direktors sadarbībā ar dibinātāju nosaka iestādes organizatorisko 
struktūru, tai skaitā nodrošinot iestādes padomes izveidošanu un darbību.

25. Iestādes padomes kompetenci nosaka Izglītības likums.
26. Lai risinātu jautājumus, kas saistīti ar izglītojamo interesēm iestādē un līdzdarbotos 

iestādes darba organizēšanā un mācību procesa pilnveidē, iestādes padome ir tiesīga veidot 
interešu grupas un institūcijas, tajās iesaistot iestādes izglītojamos un viņu vecākus. Minēto 
institūciju un interešu grupu darbību nosaka iestādes padomes apstiprināts reglaments.

27. Izglītības programmās noteikto prasību īstenošanas kvalitātes nodrošināšanai, 
mācību priekšmetu pedagogi tiek apvienoti pa mācību priekšmetu jomām, darbojas saskaņā ar 
šo nolikumu un iestādes iekšējiem normatīvajiem aktiem, to darbu koordinē iestādes direktors, 
iestādes direktora vietnieki.

VIII. Iestādes pedagoģiskās padomes izveidošanas kārtība un kompetence
28. Iestādes pedagoģiskās padomes (turpmāk -  pedagoģiskā padome) izveidošanas 

kārtību, darbību un kompetenci nosaka Vispārējās izglītības likums un citi normatīvie akti.
29. Pedagoģisko padomi vada iestādes direktors.

IX. Iestādes iekšējo norm atīvo aktu pieņemšanas kārtība un 
iestāde vai pārvaldes am atpersona, kurai privātpersona, iesniedzot attiecīgu iesniegumu,

var apstrīdēt iestādes izdotu 
administratīvo aktu vai faktisko rīcību

30. Iestāde saskaņā ar Izglītības likumā, Vispārējās izglītības likumā un citos 
normatīvajos aktos, kā arī iestādes nolikumā noteikto patstāvīgi izstrādā un izdod iestādes 
iekšējos normatīvos aktus.



31. Iestādes izdotu administratīvo aktu vai faktisko rīcību privātpersona var apstrīdēt, 
iesniedzot attiecīgu iesniegumu dibinātājam (Jēkabpils novada dome, Brīvības iela 120, 
Jēkabpils, Jēkabpils novads, LV - 5201).

X. Iestādes saimnieciskā darbība
32. Iestādes finanšu līdzekļu aprite ir centralizēta. Iestādes līdzekļu uzskaiti nodrošina 

Jēkabpils novada pašvaldības grāmatvedība.
33. Atbilstoši normatīvajos aktos noteiktajam iestādes direktors, saskaņojot ar dibinātāju, ir 

tiesīga slēgt ar juridiskām un fiziskām personām līgumus par dažādu iestādei 
nepieciešamo darbu veikšanu un citiem pakalpojumiem (piemēram, sniedzot 
ēdināšanas, internāta pakalpojumus, telpu nomu), ja  tas netraucē izglītības programmu 
īstenošanai.

XI. Iestādes finansēšanas avoti un kārtība
34. Iestādes finansēšanas avotus un kārtību nosaka Izglītības likums, Vispārējās izglītības 

likums un citi normatīvie akti.
35. Iestādi finansē tās dibinātājs. Valsts un pašvaldība piedalās iestādes finansēšanā 

normatīvajos aktos noteiktā kārtībā.
36. Iestāde var saņemt papildu finanšu līdzekļus:

36.1. ziedojumu un dāvinājumu veidā;
36.2. sniedzot maksas pakalpojumus iestādes nolikumā noteiktajos gadījumos;
36.3. no citiem ieņēmumiem.

37. Papildu finanšu līdzekļi ieskaitāmi iestādes attiecīgajā budžeta kontā un izmantojami 
tikai:

37.1. iestādes attīstībai;
37.2. mācību līdzekļu iegādei;
37.3. iestādes aprīkojuma iegādei;

XII. Iestādes reorganizācijas un likvidācijas kārtība

38. Iestādi reorganizē vai likvidē dibinātājs normatīvajos aktos noteiktā kārtībā, paziņojot par to 
Izglītības iestāžu reģistram.

X III. Iestādes nolikuma un tā  grozījumu pieņemšanas kārtība
39. Iestāde, pamatojoties uz Izglītības likumu un Vispārējās izglītības likumu, izstrādā iestādes 

nolikumu. Iestādes nolikumu apstiprina dibinātājs.
40. Grozījumus iestādes nolikumā var izdarīt pēc iestādes dibinātāja iniciatīvas, iestādes 

direktora, iestādes padomes vai pedagoģiskās padomes priekšlikuma. Grozījumus 
nolikumā apstiprina iestādes dibinātājs.

41. Iestādes nolikumu un grozījumus nolikumā iestāde aktualizē Valsts izglītības informācijas 
sistēmā normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā.

XIV. Citi būtiski noteikumi, kas nav pretrunā a r normatīvajiem aktiem

42. Saskaņā ar normatīvajos aktos un dibinātāja noteikto kārtību iestāde veic dokumentu un 
arhīvu pārvaldību, tostarp veicot fizisko personu datu apstrādi saskaņā ar Eiropas 
Parlamenta un Padomes 2016. gada 27. aprīļa regulu (ES) 2016/679 par fizisku personu 
aizsardzību attiecībā uz personas datu apstrādi un šādu datu brīvu apriti un ar ko atceļ 
direktīvu 95/46/EK (Vispārīgā datu aizsardzības regula) un Fizisko personu datu apstrādes 
likumu.



43. Iestāde savā darbībā nodrošina izglītības jomu reglamentējošajos normatīvajos aktos 
noteikto mērķu sasniegšanu, vienlaikus nodrošinot izglītojamo tiesību un interešu 
ievērošanu un aizsardzību.

44. Iestādes grāmatvedības kārtošanu nodrošina Jēkabpils novada pašvaldības iestāde 
“Jēkabpils novada administratīvā pārvalde”.

45. Līdz 2022.gada 1.janvārim nolikuma 44.punktā noteikto funkciju nodrošina iestāde 
“Jēkabpils pilsētas pašvaldība” vai izpilddirektora norīkots darbinieks.

46. Nolikums stājas spēkā 2021.gada 1.septembrī.
47. Ar šī nolikuma spēkā stāšanos atzīt par spēku zaudējušu Krustpils novada pašvaldības 

domes 2018. gada 31. janvāra lēmumu (sēdes protokols Nr.1., 15 punkts).

Direktors Vija Stiebriņa



APSTIPRINĀTS 
ar Jēkabpils novada domes

19.08.2021. lēmumu Nr.118 
(protokols Nr.6, 45.§)

MEŽĀRES PAMATSKOLAS NOLIKUMS

Izdots saskaņā ar Izglītības likuma 22. panta pirmo un otro dalu, 
Vispārējās izglītības likuma 8. un 9. pantu

I. Vispārīgie jautājum i

1. Mežāres pamatskola (turpmāk -  iestāde) ir Jēkabpils novada domes (turpmāk -  
dibinātājs) dibināta vispārējās izglītības iestāde.

2. Iestādes darbības tiesiskais pamats ir Izglītības likums, Vispārējās izglītības likums, citi 
normatīvie akti, kā arī iestādes dibinātāja izdotie tiesību akti un šis nolikums.

3. Iestāde ir pastarpinātās pārvaldes iestāde - ir savs zīmogs, simbolika.
4. Iestādes adrese: Mežāres, Mežāres pagasts, Jēkabpils novads, LV-5226. Uzņēmumu 

reģistra Publisko personu un iestāžu saraksta reģistrācijas numurs: 4512900278.
5. Dibinātāja adrese: Brīvības iela 120, Jēkabpils, Jēkabpils novads, LV-5201.
6. Iestādes izglītības programmu īstenošanas vietas adreses norādītas Valsts izglītības 

informācijas sistēmā Ministru kabineta noteiktajā kārtībā.

II. Iestādes darbības mērķis, pamatvirziens un uzdevumi

7. Iestādes darbības mērķis ir veidot izglītības vidi, organizēt un īstenot mācību un 
audzināšanas procesu, lai nodrošinātu valsts pirmsskolas izglītības vadlīnijās, izglītojamo 
audzināšanas vadlīnijās, valsts pamatizglītības standartā noteikto mērķu sasniegšanu.

8. Iestādes darbības pamatvirziens ir izglītojošā un audzinošā darbība.
9. Iestādes uzdevumi ir:

9.1. īstenot licencētās izglītības programmas, veikt mācību un audzināšanas darbu, 
izvēlēties izglītošanas darba metodes un formas;

9.2. nodrošināt izglītojamo ar iespējām apgūt zināšanas un prasmes, kas ir 
nepieciešamas personiskai izaugsmei un attīstībai, pilsoniskai līdzdalībai, nodarbinātībai, 
sociālajai integrācijai un izglītības turpināšanai;

9.3. izkopt izglītojamā prasmi patstāvīgi mācīties un pilnveidoties, nodrošinot izglītojamo 
karjeras vadības prasmju apguvi un attīstīšanu, kas ietver savu interešu, spēju un iespēju 
apzināšanos tālākās izglītības un profesionālās karjeras virziena izvēlei, vienlaikus motivējot 
mūžizglītībai;

9.4. veicināt izglītojamā pilnveidošanos par garīgi, emocionāli un fiziski attīstītu 
personību un izkopt veselīga dzīvesveida paradumus;

9.5. sekmēt izglītojamā sociāli aktīvu un atbildīgu attieksmi pret sevi, ģimeni, sabiedrību, 
vidi un valsti, saglabājot un attīstot savu valodu, etnisko un kultūras savdabību. Vienlaicīgi 
pilnveidot izpratni par Latvijas Republikas Satversmē un citos tiesību aktos ietvertajiem 
cilvēktiesību pamatprincipiem un audzināt krietnus, godprātīgus, atbildīgus cilvēkus -  Latvijas 
patriotus;

5.pielikums pie
19.08.2021. Jēkabpils novada domes

lēmuma Nr.118



9.6. sadarboties ar izglītojamā vecākiem vai personu, kas realizē aizgādību, lai 
nodrošinātu izglītības ieguvi;

9.7. nodrošināt izglītības programmas īstenošanā un izglītības satura apguvē 
nepieciešamos mācību līdzekļus, tai skaitā elektroniskajā vidē;

9.8. racionāli un efektīvi izmantot izglītībai atvēlētos finanšu resursus.
10. Pirmsskolas izglītības satura īstenošanas uzdevumi:

10.1. sekmēt vispusīgu bērna attīstību, ievērojot viņa vajadzības, intereses, spējas un 
pieredzi un liekot pamatus vērtībās balstītu ieradumu veidošanai;

10.2. attīstīt bērna sociālās un emocionālās prasmes, kas ietver sevis, savu emociju, domu 
un uzvedības apzināšanu, spēju saprast citus un veidot pozitīvas attiecības;

10.3. attīstīt kritisko domāšanu, prasmi pieņemt atbildīgus lēmumus, jaunradi un 
uzņēmējspēju, sadarbības, pilsoniskās līdzdalības un digitālās prasmes;

10.4. veidot pratību pamatus mācību jomās -  valodu, sociālā un pilsoniskā, kultūras 
izpratne un pašizpausme mākslā, dabaszinātņu, matemātikas, tehnoloģiju, veselība un fiziskā 
aktivitāte;

10.5. nodrošināt bērnam iespēju sagatavoties pamatizglītības ieguvei.
11. Pirmsskolas izglītības satura apguve izglītojamajam nodrošina:

11.1.daudzpusīgas izglītojamā attīstības sekmēšanu un individualitātes veidošanos;
11.2. garīgo, fizisko un sociālo attīstību;
11.3. iniciatīvas, zinātkāres, patstāvības un radošās darbības attīstību, tai skaitā 

izglītojamā prasmes patstāvīgi mācīties un pilnveidoties veidošanos un attīstību;
11.4. izglītojamā saskarsmes un sadarbības prasmju sekmēšanu;
11.5. veselības nostiprināšanu;
11.6. psiholoģisko sagatavošanu pamatizglītības ieguves uzsākšanai;
11.7. valsts valodas lietošanas pamatiemaņu apguvi;
11.8. izglītojamā pašapziņas veidošanos, spēju un interešu apzināšanos, jūtu un gribas 

attīstību, veicinot izglītojamā pilnveidošanos par garīgi, emocionāli un fiziski attīstītu 
personību;

11.9. pozitīvas, sociāli aktīvas un atbildīgas attieksmes veidošanos izglītojamajam pašam 
pret sevi, ģimeni, citiem cilvēkiem, apkārtējo vidi un Latvijas valsti, saglabājot un attīstot savu 
valodu, etnisko un kultūras savdabību;

11.10. izpratnes par cilvēktiesību pamatprincipiem veidošanos, audzinot krietnus, 
godprātīgus, atbildīgus cilvēkus -  Latvijas patriotus.

III. Iestādē īstenojamās izglītības programm as
12.Izglītības programmu īstenošanu reglamentē Izglītības likums, Vispārējās izglītības likums, 
valsts standarts pamatizglītībā un vispārējās vidējās izglītības standarts.
13.Izglītojošo darbību reglamentējošie dokumenti ir izglītības programmas. Iestāde īsteno šādas 
licencētas izglītības programmas:
14.Iestāde īsteno pirmsskolas izglītības programmas, vispārējās pamatizglītības programmas:

14.1. vispārējās pamatizglītības programma;
14.2. speciālās pamatizglītības programma izglītojamajiem ar mācīšanās traucējumiem;
14.3. speciālās pamatizglītības programma izglītojamajiem ar garīgās attīstības 

traucējumiem;
14.4. Pirmsskolas izglītības programma.

15.Iestāde var īstenot interešu izglītības un citas izglītības programmas atbilstoši ārējos 
normatīvajos aktos noteiktajam.

IV. Izglītības procesa organizācija
16. Izglītības procesa organizāciju iestādē nosaka Izglītības likums, Vispārējās izglītības 

likums, citi ārējie normatīvie akti, šis nolikums, iestādes Darba kārtības noteikumi, Iekšējās



kārtības noteikumi un citi iestādes iekšējie normatīvie akti, kā arī citi iestādes vadītāja (turpmāk 
-  iestādes direktors) izdotie tiesību akti un lēmumi.
17. Pirmsskolas izglītības programmās izglītojamo uzņemšanas kārtību iestādē nosaka dibinātājs 
normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā. Pirmsskolas izglītības programmu apgūst izglītojamie no
1,5 gadu līdz septiņu gadu vecumam. Atkarībā no veselības stāvokļa un psiholoģiskās 
sagatavotības pirmsskolas izglītības programmas apguvi atbilstoši Vispārējās izglītības likumā 
noteiktajam var pagarināt par vienu gadu saskaņā ar ģimenes ārsta atzinumu. Izglītības 
programmā noteikto izglītības saturu izglītojamais apgūst patstāvīgā darbībā un rotaļnodarbībās 
ar integrētu mācību saturu, visas dienas garumā nodrošinot vienmērīgu slodzi. Pirmsskolas 
izglītības satura apguves plānotos rezultātus nosaka valsts pirmsskolas izglītības vadlīnijas. 
Izglītības programmas apguves laikā izglītojamo zināšanu, prasmju, attieksmju un snieguma 
vērtējumu izsaka mutvārdos un aprakstoši, uzsverot pozitīvo un nozīmīgo viņa darbībā un 
sasniegumos.

18. Izglītojamo uzņemšana, pārcelšana nākamajā klasē un atskaitīšana no iestādes 
vispārējās pamatizglītības un vispārējās vidējās izglītības programmās notiek Ministru kabineta 
noteiktajā kārtībā.

19. Mācību ilgumu, īstenojot vispārējās pamatizglītības programmas, nosaka Vispārējās 
izglītības likums. Mācību gada sākuma un beigu datumu, kā arī izglītojamo brīvdienas nosaka 
Ministru kabinets. Mācību darba organizācijas pamatforma ir mācību stunda. Iestādes direktors 
ir tiesīgs noteikt citas mācību organizācijas formas un to ilgumu, nepārsniedzot Vispārējās 
izglītības likumā noteikto mācību stundu slodzi nedēļā un mācību stundu skaitu dienā. Mācību 
stundu slodzes sadalījumu pa dienām atspoguļo mācību priekšmetu vai kursu un stundu plāns ar 
kopējo mācību stundu skaitu mācību priekšmetā vai kursā.

20. Iestāde patstāvīgi izstrādā izglītojamo mācību sasniegumu vērtēšanas kārtību, 
ievērojot valsts izglītības standartā minētos vērtēšanas pamatprincipus.

21. Iestādē var būt pagarinātās dienas grupas, kuras darbojas saskaņā ar iestādes 
izstrādātajiem iekšējiem normatīvajiem aktiem.

22.Iestādes vadītājs, ievērojot vecāku pieprasījumu un dibinātāja noteikto izglītojamo 
uzņemšanas iestādē kārtību, komplektē grupas (pēc izglītojamo vecumiem, skaita, iestādes 
darba laika u.c. kritērijiem), ievērojot normatīvajos aktos noteiktās higiēnas un drošības 
prasības.

V. Izglītojamo tiesības un pienākumi

23. Izglītojamā tiesības, pienākumi un atbildība noteikta Izglītības likumā, Bērnu tiesību 
aizsardzības likumā, Fizisko personu datu apstrādes likumā un citos ārējos normatīvajos aktus un 
iestādes iekšējos normatīvajos aktos.

VI. Pedagogu un citu darbinieku tiesības un pienākumi
24. Iestādi vada direktors, kuru pieņem darbā un atbrīvo no darba dibinātājs normatīvajos 

aktos noteiktā kārtībā.
25. Iestādes direktora tiesības, pienākumi un atbildība noteikta Izglītības likumā, Vispārējās 

izglītības likumā, Bērnu tiesību aizsardzības likumā, Fizisko personu datu apstrādes likumā un 
citos normatīvajos aktos. Direktora tiesības, pienākumus un atbildību precizē darba līgums un 
amata apraksts.

26. Pedagogus un citus darbiniekus darbā pieņem un atbrīvo iestādes direktors normatīvajos 
aktos noteiktā kārtībā. Direktors ir tiesīgs deleģēt pedagogiem un citiem iestādes darbiniekiem 
konkrētu uzdevumu veikšanu.

27. Iestādes pedagogu tiesības, pienākumi un atbildība noteikta Izglītības likumā, Bērnu 
tiesību aizsardzības likumā, Fizisko personu datu apstrādes likumā, Darba likumā un citos 
normatīvajos aktos. Pedagoga tiesības, pienākumus un atbildību precizē darba līgums un amata 
apraksts.



28. Iestādes citu darbinieku tiesības, pienākumi un atbildība noteikta Darba likumā, Bērnu 
tiesību aizsardzības likumā un citos normatīvajos aktos. Iestādes citu darbinieku tiesības, 
pienākumus un atbildību precizē darba līgums un amata apraksts.

29. Iestādes direktors:
29.1. apstiprina norakstīšanas aktus par ilgtermiņa aktīvu (izņemot nekustamo

īpašumu), kuru atlikusī vērtība ir līdz 1500 euro (izņemot bibliotēku krājumus), 
norakstīšanu;

29.2. pārstāv iestādi valsts, pašvaldības iestādēs, sabiedriskajās organizācijās, 
tiesā;

29.3. iesniedz prasības tiesā un sūdzības administratīvajās iestādēs;
29.4. pilnvaro darbiniekus pārstāvībai iestādēs un tiesā.

VII. Iestādes pašpārvaldes izveidošanas kārtība un kompetence
30. Iestādes direktoram ir pienākums nodrošināt iestādes padomes izveidošanu un darbību.
31. Iestādes padomes kompetenci nosaka Izglītības likums, un tā darbojas saskaņā ar iestādes 

padomes darbību reglamentējošu normatīvo aktu, ko, saskaņojot ar direktoru, izdod padome.

VIII. Iestādes pedagoģiskās padomes izveidošanas kārtība un kompetence
32. Ar izglītības procesu saistītus jautājumus iestādē risina Pedagoģiskā padome, kuru vada 

direktors. Pedagoģiskā padome darbojas, ievērojot Vispārējās izglītības likumā noteiktās normas. 
Pedagoģiskās padomes lēmumiem ir ieteikuma raksturs.

33. Pedagoģiskā padome:
33.1. akceptē izglītības programmu izvēli, attīstības plānu, darba plāna prioritātes, 

mērķus. uzdevumus un galvenos pasākumus;
33.2. iesniedz iestādes direktoram priekšlikumus par grozījumiem nolikumā un iekšējos 

normatīvos aktos;
33.3. izvērtē mācību, audzināšanas un interešu izglītības darba rezultātus, ierosina 

priekšlikumus darba uzlabošanai;
33.4. izskata jautājumus un iesaka iestādes direktoram pieņemt lēmumus par izglītojamo 

pārcelšanu nākamajā klasē, par pēc pārbaudījumiem, atstāšanu uz otru gadu atkārtotai 
programmas apguvei;

33.5. apspriež citus ar pedagoģisko darbu saistītus jautājumus.

IX. Iestādes izglītojamo pašpārvalde
34. Lai risinātu jautājumus, kas saistīti ar izglītojamo interesēm iestādē un līdzdarbotos 

iestādes darba organizēšanā un mācību procesa pilnveidē, iestādes padome ir tiesīga veidot 
izglītojamo pašpārvaldi. Izglītojamo pašpārvaldes darbību atbalsta iestādes direktors un 
pedagogi.

35. Izglītojamo pašpārvalde ir koleģiāla izglītojamo institūcija. Tās darbību nosaka 
izglītojamo pašpārvaldes reglamentējošs normatīvais akts, ko, saskaņojot ar direktoru, izdod 
izglītojamo pašpārvalde.

X. Iestādes iekšējo normatīvo aktu pieņemšanas kārtība un iestāde vai pārvaldes 
am atpersona, kurai privātpersona, iesniedzot attiecīgu iesniegumu, var apstrīdēt iestādes 

izdotu adm inistratīvo aktu vai faktisko rīcību
36. Iestāde saskaņā ar Izglītības likumā, Vispārējās izglītības likumā un citos normatīvajos 

aktos, kā arī iestādes nolikumā noteikto patstāvīgi izstrādā un izdod iestādes iekšējos normatīvos 
aktus.

37. Iestādes izdotu administratīvo aktu vai faktisko rīcību privātpersona var apstrīdēt, 
iesniedzot attiecīgu iesniegumu iestādes dibinātājam -  Jēkabpils novada domei, Brīvības ielā 
120, Jēkabpilī.



XI. Iestādes saimnieciskā darbība
38. Iestādes finanšu līdzekļu aprite ir centralizēta. Iestādes līdzekļu uzskaiti nodrošina 

Jēkabpils novada pašvaldības grāmatvedība.
39. Atbilstoši normatīvajos aktos noteiktajam iestādes direktors, saskaņojot ar dibinātāju, ir 

tiesīga slēgt ar juridiskām un fiziskām personām līgumus par dažādu iestādei nepieciešamo 
darbu veikšanu un citiem pakalpojumiem (piemēram, sniedzot ēdināšanas, internāta 
pakalpojumus, telpu nomu), ja  tas netraucē izglītības programmu īstenošanai.

XII. Iestādes finansēšana avoti un kārtība
40. Iestādes finansēšanas avotus un kārtību nosaka Izglītības likums, Vispārējās izglītības 

likums un citi normatīvie akti.
41. Iestādi finansē tās dibinātājs. Valsts un pašvaldība piedalās iestādes finansēšanā 

normatīvajos aktos noteiktā kārtībā.
42. Iestāde var saņemt papildu finanšu līdzekļus:

42.1. ziedojumu un dāvinājumu veidā;
42.2. sniedzot maksas pakalpojumus iestādes nolikumā noteiktajos gadījumos;
42.3. no citiem ieņēmumiem.

43. Papildu finanšu līdzekļi ieskaitāmi iestādes attiecīgajā budžeta kontā un izmantojami 
tikai:

43.1. iestādes attīstībai;
43.2. mācību līdzekļu iegādei;
43.3. iestādes aprīkojuma iegādei;

XIII. Iestādes reorganizācijas un likvidācijas kārtība
44. Iestādi reorganizē vai likvidē dibinātājs normatīvajos aktos noteiktā kārtībā, paziņojot par 

to Izglītības iestāžu reģistram.

XIV. Iestādes nolikum a un tā  grozījumu pieņemšanas kārtība
45. Iestāde, pamatojoties uz Izglītības likumu, Vispārējās izglītības likumu, izstrādā iestādes 

nolikumu. Iestādes nolikumu apstiprina dibinātājs.
46. Grozījumus iestādes nolikumā var izdarīt pēc iestādes dibinātāja iniciatīvas, direktoram 

vai iestādes padomes, Pedagoģiskās padomes priekšlikuma.
47. Grozījumus nolikumā izstrādā iestāde un apstiprina iestādes dibinātājs.

XV. Citi būtiski noteikumi, kas nav p retrunā a r Vispārējās izglītības likumu, Izglītības
likumu un citiem normatīvajiem aktiem

48. Saskaņā ar normatīvajos aktos un dibinātāja noteikto kārtību iestāde veic dokumentu un 
arhīvu pārvaldību.

49. Iestāde normatīvajos aktos noteiktā kārtībā sagatavo valsts statistikas pārskatu un 
pašnovērtējuma ziņojumu.

50. Iestāde normatīvajos aktos noteiktā kārtībā informē kompetentu institūciju par 
akreditācijas ekspertu komisijas ziņojumos norādīto ieteikumu ieviešanu.

51. Iestāde normatīvajos aktos noteiktā kārtībā nodrošina piekļuvi bibliotekārajiem, 
informācijas un karjeras attīstības atbalsta pakalpojumiem.

52. Iestāde normatīvajos aktos noteiktā kārtībā nodrošina izglītojamo profilaktisko veselības 
aprūpi un pirmās palīdzības pieejamību iestādē.

53. Iestāde sadarbībā ar dibinātāju nodrošina izglītojamo drošību iestādē un tās organizētajos 
pasākumos atbilstoši normatīvajos aktos noteiktajām prasībām, tostarp:

53.1. attiecībā uz higiēnas noteikumu ievērošanu;
53.2. civilās aizsardzības, ugunsdrošības, elektrodrošības un darba aizsardzības 

noteikumu ievērošanu.
54. Saskaņā ar normatīvajos aktos un dibinātāja noteikto kārtību iestāde veic dokumentu un 

arhīvu pārvaldību, tostarp veicot fizisko personu datu apstrādi saskaņā ar Eiropas Parlamenta un 
Padomes 2016. gada 27. aprīļa regulu (ES) 2016/679 par fizisku personu aizsardzību attiecībā uz



personas datu apstrādi un šādu datu brīvu apriti un ar ko atceļ direktīvu 95/46/EK (Vispārīgā 
datu aizsardzības regula) un Fizisko personu datu apstrādes likumu.

55. Iestāde savā darbībā nodrošina izglītības jomu reglamentējošajos normatīvajos aktos 
noteikto mērķu sasniegšanu, vienlaikus nodrošinot izglītojamo tiesību un interešu ievērošanu un 
aizsardzību.

56. Iestādes grāmatvedības kārtošanu nodrošina Jēkabpils novada pašvaldības iestāde 
“Jēkabpils novada administratīvā pārvalde”.

57. Līdz 2022.gada 1.janvārim nolikuma 56.punktā noteikto funkciju nodrošina iestāde 
“Jēkabpils pilsētas pašvaldība” vai izpilddirektora norīkots darbinieks.

58. Nolikums stājas spēkā 2021.gada 1.septembrī.
59. Ar šī nolikuma spēkā stāšanos atzīt par spēku zaudējušu Mežāres pamatskolas nolikumu, 

kas apstiprināts ar Krustpils novada domes 2015.gada 21.janvāra lēmumu (sēdes protokols Nr.3,
6.punkts).

Direktors Ilona Golovceva



APSTIPRINĀTS 
ar Jēkabpils novada domes

19.08.2021. lēmumu Nr.118 
(protokols Nr.6, 45.§)

RUBEŅU PAMATSKOLAS NOLIKUMS

Izdots saskaņā ar Izglītības likuma 22. panta pirmo un otro dalu, 
Vispārējās izglītības likuma 8. un 9. pantu

I. Vispārīgie jautājum i

1. Rubeņu pamatskola (turpmāk -  iestāde) ir Jēkabpils novada domes (turpmāk -  
dibinātājs) dibināta vispārējās izglītības iestāde, kas īsteno vispārējās pamatizglītības un interešu 
izglītības programmas.

2. Iestādes darbības tiesiskais pamats ir Izglītības likums, Vispārējās izglītības likums, 
citi normatīvie akti, kā arī iestādes dibinātāja izdotie tiesību akti un šis nolikums.

3. Iestāde ir pastarpinātās pārvaldes iestāde.. Iestādei ir savs zīmogs un simbolika un 
dibinātāja apstiprināts budžets.

4. Iestādes adrese: Rubeņi, Rubenes pagasts, Jēkabpils novads, LV -  5229. Uzņēmumu 
reģistra Publisko personu un iestāžu saraksta reģistrācijas numurs: 4512900281.
4.1.Vispārējās pamatizglītības programmu īstenošanas vieta - Rubeņu pamatskola”, Rubene, 
Rubenes pagasts, Jēkabpils novads, LV-5229.
4.2.Pirmsskolas programmas īstenošanas vieta - “Zelta sietiņš”, Rubene, Rubenes pagasts, 
Jēkabpils novads, LV-5229.

5. Dibinātāja adrese: Brīvības iela 120, Jēkabpils, Jēkabpils novads, LV-5201.
6. Iestādes izglītības programmu īstenošanas vietas adreses norādītas Valsts izglītības 

informācijas sistēmā Ministru kabineta noteiktajā kārtībā.

II. Iestādes darbības mērķis, pamatvirziens un uzdevumi
7. Iestādes darbības mērķis ir veidot izglītības vidi, organizēt un īstenot mācību un 

audzināšanas procesu, lai nodrošinātu valsts pirmsskolas izglītības vadlīnijās, izglītojamo 
audzināšanas vadlīnijās, valsts pamatizglītības standartā un valsts vispārējās vidējās izglītības 
standartā noteikto mērķu sasniegšanu.

7.1. veicināt izglītojamā vispusīgu un harmonisku attīstību, veselības nostiprināšanu, 
ievērojot viņa attīstības likumsakarības un vajadzības, individuālajā un sabiedriskajā dzīvē 
nepieciešamās zināšanas, prasmes un attieksmes, tādējādi mērķtiecīgi nodrošinot izglītojamajam 
iespēju sagatavoties pamatizglītības ieguvei.

8. Iestādes darbības pamatvirziens ir izglītojoša un audzinoša darbība.
9. Iestādes uzdevumi ir šādi:
9.1. īstenot izglītības programmas, veikt mācību un audzināšanas darbu, izvēlēties 

izglītošanas darba metodes un formas;

6.pielikums pie
19.08.2021. Jēkabpils novada domes

lēmuma Nr.118



9.2. nodrošināt izglītojamo ar iespējām apgūt zināšanas un prasmes, kas ir nepieciešamas 
personiskai izaugsmei un attīstībai, pilsoniskai līdzdalībai, nodarbinātībai, sociālajai integrācijai 
un izglītības turpināšanai;

9.3. izkopt izglītojamā prasmi patstāvīgi mācīties un pilnveidoties, nodrošinot
izglītojamo karjeras vadības prasmju apguvi un attīstīšanu, kas ietver savu interešu, spēju un 
iespēju apzināšanos tālākās izglītības un profesionālās karjeras virziena izvēlei, vienlaikus 
motivējot mūžizglītībai;

9.4. veicināt izglītojamā pilnveidošanos par garīgi, emocionāli un fiziski attīstītu
personību un izkopt veselīga dzīvesveida paradumus;

9.5. sekmēt izglītojamā sociāli aktīvu un atbildīgu attieksmi pret sevi, ģimeni,
sabiedrību, vidi un valsti, saglabājot un attīstot savu valodu, etnisko un kultūras savdabību.
Pilnveidot izpratni par Latvijas Republikas Satversmē un citos tiesību aktos ietvertajiem 
cilvēktiesību pamatprincipiem un audzināt krietnus, godprātīgus, atbildīgus cilvēkus -  Latvijas 
patriotus;

9.6. sadarboties ar izglītojamā vecākiem vai personu, kas realizē aizgādību (turpmāk -  
vecāki), lai nodrošinātu izglītības ieguvi;

9.7. nodrošināt izglītības programmas īstenošanā un izglītības satura apguvē 
nepieciešamos mācību līdzekļus, tai skaitā elektroniskajā vidē;

9.8. racionāli un efektīvi izmantot izglītībai atvēlētos finanšu resursus;
9.9. aizpildīt un iesniegt oficiālās statistikas veidlapu (atbilstoši normatīvajos aktos par 

oficiālās statistikas veidlapu paraugiem izglītības jomā noteiktajam), aktualizēt Izglītības iestāžu 
reģistrā norādāmo informāciju atbilstoši Ministru kabineta noteikumiem par Valsts izglītības 
informācijas sistēmas saturu, uzturēšanas un aktualizācijas kārtību, kā arī nodrošināt 
pašnovērtējuma ziņojuma aktualizāciju un tā pieejamību iestādes vai dibinātāja tīmekļvietnē;

9.10. pildīt citus normatīvajos aktos paredzētos izglītības iestādes uzdevumus.
10.Pirmsskolas izglītības satura īstenošanas uzdevumi ir šādi:

10.1. sekmēt vispusīgu bērna attīstību, ievērojot viņa vajadzības, intereses, spējas un 
pieredzi un liekot pamatus vērtībās balstītu ieradumu veidošanai;
10.2. attīstīt bērna sociālās un emocionālās prasmes, kas ietver sevis, savu emociju, domu 
un uzvedības apzināšanu, spēju saprast citus un veidot pozitīvas attiecības;
10.3. attīstīt kritisko domāšanu, prasmi pieņemt atbildīgus lēmumus, jaunradi un 
uzņēmējspēju, sadarbības, pilsoniskās līdzdalības un digitālās prasmes;
10.4. veidot pratību pamatus mācību jomās -  valodu, sociālā un pilsoniskā, kultūras 
izpratne un pašizpausme mākslā, dabaszinātņu, matemātikas, tehnoloģiju, veselība un 
fiziskā aktivitāte;
10.5. nodrošināt bērnam iespēju sagatavoties pamatizglītības ieguvei.

III. Iestādē īstenojamās izglītības programm as
11. Iestāde īsteno pirmsskolas izglītības programmas, vispārējās pamatizglītības 

programmas, speciālās pamatizglītības programmas.
12. Iestāde var īstenot interešu izglītības un citas izglītības programmas atbilstoši ārējos 

normatīvajos aktos noteiktajam.

IV. Izglītības procesa organizācija
13. Izglītības procesa organizāciju iestādē nosaka Izglītības likums, Vispārējās izglītības 

likums, citi ārējie normatīvie akti, šis nolikums, iestādes Darba kārtības noteikumi, Iekšējās 
kārtības noteikumi un citi iestādes iekšējie normatīvie akti, kā arī citi iestādes vadītāja (turpmāk 
-  iestādes direktors) izdotie tiesību akti un lēmumi.



14. Pirmsskolas izglītības programmās izglītojamo uzņemšanas kārtību iestādē nosaka dibinātājs 
normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā. Pirmsskolas izglītības programmu apgūst izglītojamie no
1,5 gadu līdz septiņu gadu vecumam. Atkarībā no veselības stāvokļa un psiholoģiskās 
sagatavotības pirmsskolas izglītības programmas apguvi atbilstoši Vispārējās izglītības likumā 
noteiktajam var pagarināt par vienu gadu saskaņā ar ģimenes ārsta atzinumu. Izglītības 
programmā noteikto izglītības saturu izglītojamais apgūst patstāvīgā darbībā un rotaļnodarbībās 
ar integrētu mācību saturu, visas dienas garumā nodrošinot vienmērīgu slodzi. Pirmsskolas 
izglītības satura apguves plānotos rezultātus nosaka valsts pirmsskolas izglītības vadlīnijas. 
Izglītības programmas apguves laikā izglītojamo zināšanu, prasmju, attieksmju un snieguma 
vērtējumu izsaka mutvārdos un aprakstoši, uzsverot pozitīvo un nozīmīgo viņa darbībā un 
sasniegumos.

15. Izglītojamo uzņemšana, pārcelšana nākamajā klasē un atskaitīšana no iestādes 
vispārējās pamatizglītības un vispārējās vidējās izglītības programmās notiek Ministru kabineta 
noteiktajā kārtībā.

16. Mācību ilgumu, īstenojot vispārējās pamatizglītības programmas, nosaka Vispārējās 
izglītības likums. Mācību gada sākuma un beigu datumu, kā arī izglītojamo brīvdienas nosaka 
Ministru kabinets. Mācību darba organizācijas pamatforma ir mācību stunda. Iestādes direktors 
ir tiesīgs noteikt citas mācību organizācijas formas un to ilgumu, nepārsniedzot Vispārējās 
izglītības likumā noteikto mācību stundu slodzi nedēļā un mācību stundu skaitu dienā. Mācību 
stundu slodzes sadalījumu pa dienām atspoguļo mācību priekšmetu vai kursu un stundu plāns ar 
kopējo mācību stundu skaitu mācību priekšmetā vai kursā.

17. Iestāde patstāvīgi izstrādā izglītojamo mācību sasniegumu vērtēšanas kārtību, 
ievērojot valsts izglītības standartā minētos vērtēšanas pamatprincipus.

18. Iestādē var būt pagarinātās dienas grupas, kuras darbojas saskaņā ar iestādes 
izstrādātajiem iekšējiem normatīvajiem aktiem.

19.Iestādes vadītājs, ievērojot vecāku pieprasījumu un dibinātāja noteikto izglītojamo 
uzņemšanas iestādē kārtību, komplektē grupas (pēc izglītojamo vecumiem, skaita, iestādes 
darba laika u.c. kritērijiem), ievērojot normatīvajos aktos noteiktās higiēnas un drošības 
prasības.

V. Izglītojamo tiesības un pienākumi
20. Izglītojamo tiesības un pienākumi ir noteikti Izglītības likumā, Bērnu tiesību 

aizsardzības likumā, citos ārējos normatīvajos aktos un iestādes iekšējos normatīvajos aktos.
21. Izglītojamais ir atbildīgs par savu rīcību iestādē atbilstoši normatīvajos aktos 

noteiktajam.

VI. Pedagogu un citu darbinieku tiesības un pienākumi
22. Iestādi vada iestādes direktors. Iestādes direktora tiesības un pienākumi ir noteikti 

Izglītības likumā, Vispārējās izglītības likumā, Bērnu tiesību aizsardzības likumā, Fizisko 
personu datu apstrādes likumā un citos normatīvajos aktos. Iestādes direktora tiesības un 
pienākumus precizē darba līgums un amata apraksts.

23. Iestādes pedagogus un citus darbiniekus darbā pieņem un atbrīvo iestādes direktors 
normatīvajos aktos noteiktā kārtībā. Iestādes direktors ir tiesīgs deleģēt pedagogiem un citiem 
iestādes darbiniekiem konkrētu uzdevumu veikšanu.

24. Iestādes pedagogu tiesības un pienākumi ir noteikti Izglītības likumā, Bērnu tiesību 
aizsardzības likumā, Fizisko personu datu apstrādes likumā, Darba likumā un citos normatīvajos 
aktos. Pedagoga tiesības un pienākumus precizē darba līgums un amata apraksts.

25. Iestādes citu darbinieku tiesības un pienākumi ir noteikti Darba likumā, Bērnu 
tiesību aizsardzības likumā un citos normatīvajos aktos. Iestādes citu darbinieku tiesības un 
pienākumus precizē darba līgums un amata apraksts.



26. Iestādes direktors:
26.1. apstiprina norakstīšanas aktus par ilgtermiņa aktīvu (izņemot nekustamo 

īpašumu), kuru atlikusī vērtība ir līdz 1500 euro (izņemot bibliotēku krājumus), 
norakstīšanu;

26.2. pārstāv iestādi valsts, pašvaldības iestādēs, sabiedriskajās organizācijās, 
tiesā;

26.3. iesniedz prasības tiesā un sūdzības administratīvajās iestādēs;
26.4. pilnvaro darbiniekus pārstāvībai iestādēs un tiesā.

VII. Iestādes pašpārvaldes izveidošanas kārtība un kompetence
27. Iestādes direktors sadarbībā ar dibinātāju nosaka iestādes organizatorisko 

struktūru, tai skaitā nodrošinot iestādes padomes izveidošanu un darbību.
28. Iestādes padomes kompetenci nosaka Izglītības likums.
29. Lai risinātu jautājumus, kas saistīti ar izglītojamo interesēm iestādē un līdzdarbotos 

iestādes darba organizēšanā un mācību procesa pilnveidē, iestādes padome ir tiesīga veidot 
interešu grupas un institūcijas, tajās iesaistot iestādes izglītojamos un viņu vecākus. Minēto 
institūciju un interešu grupu darbību nosaka iestādes padomes apstiprināts reglaments.

30. Izglītības programmās noteikto prasību īstenošanas kvalitātes nodrošināšanai, 
mācību priekšmetu pedagogi tiek apvienoti sadarbības grupās, kas darbojas saskaņā ar šo 
nolikumu un iestādes iekšējiem normatīvajiem aktiem, to darbu koordinē iestādes direktors.

VIII. Iestādes pedagoģiskās padomes izveidošanas kārtība un kompetence
31. Iestādes pedagoģiskās padomes (turpmāk -  pedagoģiskā padome) izveidošanas 

kārtību, darbību un kompetenci nosaka Vispārējās izglītības likums un citi normatīvie akti.
32. Pedagoģisko padomi vada iestādes direktors.

IX. Iestādes iekšējo norm atīvo aktu pieņemšanas kārtība un 
iestāde vai pārvaldes am atpersona, kurai privātpersona, iesniedzot attiecīgu iesniegumu,

var apstrīdēt iestādes izdotu 
administratīvo aktu vai faktisko rīcību

33. Iestāde saskaņā ar Izglītības likumā, Vispārējās izglītības likumā un citos 
normatīvajos aktos, kā arī iestādes nolikumā noteikto patstāvīgi izstrādā un izdod iestādes 
iekšējos normatīvos aktus.

34. Iestādes izdotu administratīvo aktu vai faktisko rīcību var apstrīdēt, iesniedzot 
attiecīgu iesniegumu dibinātājam Jēkabpils novada domei, Brīvības iela 120, Jēkabpils, 
Jēkabpils novads, LV-5201

X. Iestādes saimnieciskā darbība
35. Iestāde ir patstāvīga finanšu, saimnieciskajā un citā darbībā saskaņā ar Izglītības 

likumā un citos normatīvajos aktos, kā arī iestādes nolikumā noteikto.
36. Atbilstoši normatīvajos aktos noteiktajam iestādes direktors, saskaņojot ar dibinātāju, 

ir tiesīgs slēgt ar juridiskām un fiziskām personām līgumus par dažādu iestādei nepieciešamo 
darbu veikšanu un citiem pakalpojumiem (piemēram, ēdināšanas pakalpojumi, internāta 
pakalpojumi, dienesta viesnīcas pakalpojumi, telpu noma), ja  tas netraucē izglītības programmu 
īstenošanai.



XI. Iestādes finansēšanas avoti un kārtība
37. Iestādes finansēšanas avotus un kārtību nosaka Izglītības likums, Vispārējās 

izglītības likums un citi normatīvie akti.
38. Finanšu līdzekļu izmantošanas kārtību, ievērojot ārējos normatīvajos aktos noteikto, 

nosaka iestādes direktors, saskaņojot ar dibinātāju.

XII. Iestādes reorganizācijas un likvidācijas kārtība
39. Iestādi reorganizē vai likvidē dibinātājs normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā, 

paziņojot par to Ministru kabineta noteiktai institūcijai, kas kārto Izglītības iestāžu reģistru.
40. Iestāde par tās likvidāciju vai reorganizāciju attiecīgās institūcijas, tai skaitā Ministru 

kabineta noteiktu institūciju, kas kārto Izglītības iestāžu reģistru, un personas informē ne vēlāk 
kā sešus mēnešus iepriekš (objektīvu apstākļu dēļ -  ne vēlāk kā trīs mēnešus iepriekš).

XIII. Iestādes nolikuma un tā  grozījumu pieņemšanas kārtība
41. Iestāde, pamatojoties uz Izglītības likumu un Vispārējās izglītības likumu, izstrādā 

iestādes nolikumu. Iestādes nolikumu apstiprina dibinātājs.
42. Grozījumus iestādes nolikumā var izdarīt pēc iestādes dibinātāja iniciatīvas, iestādes 

direktora, iestādes padomes vai pedagoģiskās padomes priekšlikuma. Grozījumus nolikumā 
apstiprina iestādes dibinātājs.

43. Iestādes nolikumu un grozījumus nolikumā iestāde aktualizē Valsts izglītības 
informācijas sistēmā normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā.

XIV. Citi būtiski noteikumi, kas nav pre trunā a r  norm atīvajiem  aktiem
44. Saskaņā ar normatīvajos aktos un dibinātāja noteikto kārtību iestāde veic dokumentu 

un arhīvu pārvaldību, tostarp veicot fizisko personu datu apstrādi saskaņā ar Eiropas Parlamenta 
un Padomes 2016. gada 27. aprīļa regulu (ES) 2016/679 par fizisku personu aizsardzību 
attiecībā uz personas datu apstrādi un šādu datu brīvu apriti un ar ko atceļ direktīvu 95/46/EK 
(Vispārīgā datu aizsardzības regula) un Fizisko personu datu apstrādes likumu.

45. Iestāde savā darbībā nodrošina izglītības jomu reglamentējošajos normatīvajos aktos 
noteikto mērķu sasniegšanu, vienlaikus nodrošinot izglītojamo tiesību un interešu ievērošanu un 
aizsardzību.

46. Iestādes grāmatvedības kārtošanu nodrošina Jēkabpils novada pašvaldības iestāde 
“Jēkabpils novada administratīvā pārvalde”.

47. Līdz 2022.gada 1.janvārim nolikuma 46.punktā noteikto funkciju nodrošina iestāde 
“Jēkabpils pilsētas pašvaldība” vai izpilddirektora norīkots darbinieks.

48. Nolikums stājas spēkā 2021.gada 1.septembrī.
49. Ar šī nolikuma spēkā stāšanos atzīt par spēku zaudējušu Rubeņu pamatskolas 

nolikumu, kas apstiprināts ar Jēkabpils novada domes 2020.gada 28.maija lēmumu Nr.179, 
(protokols Nr. 8, 10. punkts).

Direktors Ilona Kantāne



APSTIPRINĀTS 
ar Jēkabpils novada domes

19.08.2021. lēmumu Nr.118 
(protokols Nr.6, 45.§)

BIRŽU PAMATSKOLAS NOLIKUMS

Izdots saskaņā ar Izglītības likuma 22. panta pirmo un otro daļu, 
Vispārējās izglītības likuma 8. un 9. pantu

I. Vispārīgie jautājum i

1. Biržu pamatskola (turpmāk -  iestāde) ir Jēkabpils novada domes (turpmāk -  
dibinātājs) dibināta vispārējās izglītības iestāde.

2. Iestādes darbības tiesiskais pamats ir Izglītības likums, Vispārējās izglītības likums, 
citi normatīvie akti, kā arī iestādes dibinātāja izdotie tiesību akti un šis nolikums.

3. Iestāde ir pastarpinātās pārvaldes iestāde - ir savs zīmogs, simbolika.
4. Iestādes adrese: Podvāzes iela 1, Birži, Salas pagasts, Jēkabpils novads, LV-5214. 

Uzņēmumu reģistra Publisko personu un iestāžu saraksta reģistrācijas numurs: 4512903237.
5. Dibinātāja adrese: Brīvības iela 120, Jēkabpils, Jēkabpils novads, LV-5201.
6. Iestādes izglītības programmu īstenošanas vietas adreses norādītas Valsts izglītības 

informācijas sistēmā Ministru kabineta noteiktajā kārtībā.

II. Iestādes darbības mērķis, pamatvirziens un uzdevumi
7. Iestādes darbības mērķis ir veidot izglītības vidi, organizēt un īstenot mācību un

audzināšanas procesu, lai nodrošinātu valsts pirmsskolas izglītības vadlīnijās, izglītojamo
audzināšanas vadlīnijās, valsts pamatizglītības standartā noteikto mērķu sasniegšanu.

8. Iestādes darbības pamatvirziens ir izglītojošā un audzinošā darbība.
9. Iestādes uzdevumi ir:

9.1. īstenot izglītības programmas, veikt mācību un audzināšanas darbu, izvēlēties 
izglītošanas darba metodes un formas;

9.2. nodrošināt izglītojamo ar iespējām apgūt zināšanas un prasmes, kas ir 
nepieciešamas personiskai izaugsmei un attīstībai, pilsoniskai līdzdalībai, nodarbinātībai, 
sociālajai integrācijai un izglītības turpināšanai;

9.3. izkopt izglītojamā prasmi patstāvīgi mācīties un pilnveidoties, nodrošinot izglītojamo 
karjeras vadības prasmju apguvi un attīstīšanu, kas ietver savu interešu, spēju un iespēju 
apzināšanos tālākās izglītības un profesionālās karjeras virziena izvēlei, vienlaikus motivējot 
mūžizglītībai;

9.4. veicināt izglītojamā pilnveidošanos par garīgi, emocionāli un fiziski attīstītu 
personību un izkopt veselīga dzīvesveida paradumus;

9.5. sekmēt izglītojamā sociāli aktīvu un atbildīgu attieksmi pret sevi, ģimeni, sabiedrību, 
vidi un valsti, saglabājot un attīstot savu valodu, etnisko un kultūras savdabību. Vienlaicīgi 
pilnveidot izpratni par Latvijas Republikas Satversmē un citos tiesību aktos ietvertajiem 
cilvēktiesību pamatprincipiem un audzināt krietnus, godprātīgus, atbildīgus cilvēkus -  Latvijas 
patriotus;

9.6. sadarboties ar izglītojamā vecākiem vai personu, kas realizē aizgādību, lai 
nodrošinātu izglītības ieguvi;

7.pielikums pie
19.08.2021. Jēkabpils novada domes

lēmuma Nr.118



9.7. nodrošināt izglītības programmas īstenošanā un izglītības satura apguvē 
nepieciešamos mācību līdzekļus, tai skaitā elektroniskajā vidē;

9.8. racionāli un efektīvi izmantot izglītībai atvēlētos finanšu resursus.
10. Pirmsskolas izglītības satura īstenošanas uzdevumi:

10.1. sekmēt vispusīgu bērna attīstību, ievērojot viņa vajadzības, intereses, spējas un 
pieredzi un liekot pamatus vērtībās balstītu ieradumu veidošanai;

10.2. attīstīt bērna sociālās un emocionālās prasmes, kas ietver sevis, savu emociju, domu 
un uzvedības apzināšanu, spēju saprast citus un veidot pozitīvas attiecības;

10.3. attīstīt kritisko domāšanu, prasmi pieņemt atbildīgus lēmumus, jaunradi un 
uzņēmējspēju, sadarbības, pilsoniskās līdzdalības un digitālās prasmes;

10.4. veidot pratību pamatus mācību jomās -  valodu, sociālā un pilsoniskā, kultūras 
izpratne un pašizpausme mākslā, dabaszinātņu, matemātikas, tehnoloģiju, veselība un fiziskā 
aktivitāte;

10.5. nodrošināt bērnam iespēju sagatavoties pamatizglītības ieguvei.

III. Iestādē īstenojamās izglītības programm as
11. Izglītības programmu īstenošanu reglamentē Izglītības likums, Vispārējās izglītības 

likums, valsts standarts pamatizglītībā un vispārējās vidējās izglītības standarts.
12. Izglītojošo darbību reglamentējošie dokumenti ir izglītības programmas. Iestāde īsteno 

šādas izglītības programmas:
13. Iestāde īsteno pirmsskolas izglītības programmas, vispārējās pamatizglītības 

programmas:
13.1. pirmskolas izglītības programmu;
13.2. vispārējās pamatizglītības programmu;
13.3. speciālās pamatizglītības programmu izglītojamajiem ar garīgās attīstības 

traucējumiem;
13.4. speciālās pamatizglītības programmu izglītojamiem ar mācīšanās 

traucējumiem.
14. Iestāde var īstenot interešu izglītības un citas izglītības programmas atbilstoši ārējos

normatīvajos aktos noteiktajam.
15. Iestādē darbojas bibliotēka.

IV. Izglītības procesa organizācija
14. Izglītības procesa organizāciju iestādē nosaka Izglītības likums, Vispārējās izglītības 

likums, citi ārējie normatīvie akti, šis nolikums, iestādes Darba kārtības noteikumi, Iekšējās 
kārtības noteikumi un citi iestādes iekšējie normatīvie akti, kā arī citi iestādes vadītāja (turpmāk 
-  iestādes direktors) izdotie tiesību akti un lēmumi.
15. Pirmsskolas izglītības programmās izglītojamo uzņemšanas kārtību iestādē nosaka dibinātājs 
normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā. Pirmsskolas izglītības programmu apgūst izglītojamie no
1,5 gadu līdz septiņu gadu vecumam. Atkarībā no veselības stāvokļa un psiholoģiskās 
sagatavotības pirmsskolas izglītības programmas apguvi atbilstoši Vispārējās izglītības likumā 
noteiktajam var pagarināt par vienu gadu saskaņā ar ģimenes ārsta atzinumu. Izglītības 
programmā noteikto izglītības saturu izglītojamais apgūst patstāvīgā darbībā un rotaļnodarbībās 
ar integrētu mācību saturu, visas dienas garumā nodrošinot vienmērīgu slodzi. Pirmsskolas 
izglītības satura apguves plānotos rezultātus nosaka valsts pirmsskolas izglītības vadlīnijas. 
Izglītības programmas apguves laikā izglītojamo zināšanu, prasmju, attieksmju un snieguma 
vērtējumu izsaka mutvārdos un aprakstoši, uzsverot pozitīvo un nozīmīgo viņa darbībā un 
sasniegumos.

16. Izglītojamo uzņemšana, pārcelšana nākamajā klasē un atskaitīšana no iestādes 
vispārējās pamatizglītības un vispārējās vidējās izglītības programmās notiek Ministru kabineta 
noteiktajā kārtībā.



17. Mācību ilgumu, īstenojot vispārējās pamatizglītības programmas, nosaka Vispārējās 
izglītības likums. Mācību gada sākuma un beigu datumu, kā arī izglītojamo brīvdienas nosaka 
Ministru kabinets. Mācību darba organizācijas pamatforma ir mācību stunda. Iestādes direktors 
ir tiesīgs noteikt citas mācību organizācijas formas un to ilgumu, nepārsniedzot Vispārējās 
izglītības likumā noteikto mācību stundu slodzi nedēļā un mācību stundu skaitu dienā. Mācību 
stundu slodzes sadalījumu pa dienām atspoguļo mācību priekšmetu vai kursu un stundu plāns ar 
kopējo mācību stundu skaitu mācību priekšmetā vai kursā.

18. Iestāde patstāvīgi izstrādā izglītojamo mācību sasniegumu vērtēšanas kārtību, 
ievērojot valsts izglītības standartā minētos vērtēšanas pamatprincipus.

19. Iestādē var būt pagarinātās dienas grupas, kuras darbojas saskaņā ar iestādes 
izstrādātajiem iekšējiem normatīvajiem aktiem.

20.Iestādes vadītājs, ievērojot vecāku pieprasījumu un dibinātāja noteikto izglītojamo 
uzņemšanas iestādē kārtību, komplektē grupas (pēc izglītojamo vecumiem, skaita, iestādes 
darba laika u.c. kritērijiem), ievērojot normatīvajos aktos noteiktās higiēnas un drošības 
prasības.

V. Izglītojamo tiesības un pienākumi

21. Izglītojamā tiesības, pienākumi un atbildība noteikta Izglītības likumā, Bērnu tiesību 
aizsardzības likumā, Fizisko personu datu apstrādes likumā un citos ārējos normatīvajos 
aktus un iestādes iekšējos normatīvajos aktos.

VI. Pedagogu un citu darbinieku tiesības un pienākumi

22. Iestādi vada direktors, kuru pieņem darbā un atbrīvo no darba dibinātājs normatīvajos 
aktos noteiktā kārtībā.

23. Iestādes direktora tiesības, pienākumi un atbildība noteikta Izglītības likumā, Vispārējās 
izglītības likumā, Bērnu tiesību aizsardzības likumā, Fizisko personu datu apstrādes likumā un 
citos normatīvajos aktos. Direktora tiesības, pienākumus un atbildību precizē darba līgums un 
amata apraksts.

24. Pedagogus un citus darbiniekus darbā pieņem un atbrīvo iestādes direktors normatīvajos 
aktos noteiktā kārtībā. Direktors ir tiesīgs deleģēt pedagogiem un citiem iestādes darbiniekiem 
konkrētu uzdevumu veikšanu.

25. Iestādes pedagogu tiesības, pienākumi un atbildība noteikta Izglītības likumā, Bērnu 
tiesību aizsardzības likumā, Fizisko personu datu apstrādes likumā, Darba likumā un citos 
normatīvajos aktos. Pedagoga tiesības, pienākumus un atbildību precizē darba līgums un amata 
apraksts.

26. Iestādes citu darbinieku tiesības, pienākumi un atbildība noteikta Darba likumā, Bērnu 
tiesību aizsardzības likumā un citos normatīvajos aktos. Iestādes citu darbinieku tiesības, 
pienākumus un atbildību precizē darba līgums un amata apraksts.

27. Iestādes direktors:
27.1. apstiprina norakstīšanas aktus par ilgtermiņa aktīvu (izņemot nekustamo

īpašumu), kuru atlikusī vērtība ir līdz 1500 euro (izņemot bibliotēku krājumus), 
norakstīšanu;

27.2. pārstāv iestādi valsts, pašvaldības iestādēs, sabiedriskajās organizācijās, 
tiesā;

27.3. iesniedz prasības tiesā un sūdzības administratīvajās iestādēs;
27.4. pilnvaro darbiniekus pārstāvībai iestādēs un tiesā.

VII. Iestādes pašpārvaldes izveidošanas kārtība un kompetence
28. Iestādes direktoram ir pienākums nodrošināt iestādes padomes izveidošanu un darbību.
29. Iestādes padomes kompetenci nosaka Izglītības likums, un tā darbojas saskaņā ar iestādes 

padomes darbību reglamentējošu normatīvo aktu, ko, saskaņojot ar direktoru, izdod padome.



VIII. Iestādes pedagoģiskās padomes izveidošanas kārtība un kompetence
30. Ar izglītības procesu saistītus jautājumus iestādē risina Pedagoģiskā padome, kuru vada 

direktors. Pedagoģiskā padome darbojas, ievērojot Vispārējās izglītības likumā noteiktās normas. 
Pedagoģiskās padomes lēmumiem ir ieteikuma raksturs.

31. Pedagoģiskā padome:
31.1. akceptē izglītības programmu izvēli, attīstības plānu, darba plāna prioritātes, 

mērķus. uzdevumus un galvenos pasākumus;
31.2. iesniedz iestādes direktoram priekšlikumus par grozījumiem nolikumā un iekšējos 

normatīvos aktos;
31.3. izvērtē mācību, audzināšanas un interešu izglītības darba rezultātus, ierosina 

priekšlikumus darba uzlabošanai;
31.4. izskata jautājumus un iesaka iestādes direktoram pieņemt lēmumus par izglītojamo 

pārcelšanu nākamajā klasē, par pēc pārbaudījumiem, atstāšanu uz otru gadu atkārtotai 
programmas apguvei;

31.5. apspriež citus ar pedagoģisko darbu saistītus jautājumus.

IX. Iestādes izglītojamo pašpārvalde
32. Lai risinātu jautājumus, kas saistīti ar izglītojamo interesēm iestādē un līdzdarbotos 

iestādes darba organizēšanā un mācību procesa pilnveidē, iestādes padome ir tiesīga veidot 
izglītojamo pašpārvaldi. Izglītojamo pašpārvaldes darbību atbalsta iestādes direktors un 
pedagogi.

33. Izglītojamo pašpārvalde ir koleģiāla izglītojamo institūcija. Tās darbību nosaka 
izglītojamo pašpārvaldes reglamentējošs normatīvais akts, ko, saskaņojot ar direktoru, izdod 
izglītojamo pašpārvalde.

X. Iestādes iekšējo normatīvo aktu pieņemšanas kārtība un iestāde vai pārvaldes 
am atpersona, kurai privātpersona, iesniedzot attiecīgu iesniegumu, var apstrīdēt iestādes 

izdotu adm inistratīvo aktu vai faktisko rīcību

34. Iestāde saskaņā ar Izglītības likumā, Vispārējās izglītības likumā un citos normatīvajos 
aktos, kā arī iestādes nolikumā noteikto patstāvīgi izstrādā un izdod iestādes iekšējos normatīvos 
aktus.

35. Iestādes izdotu administratīvo aktu vai faktisko rīcību privātpersona var apstrīdēt, 
iesniedzot attiecīgu iesniegumu iestādes dibinātājam -  Jēkabpils novada domei, Brīvības ielā 
120, Jēkabpilī, Jēkabpils novadā.

XI. Iestādes saimnieciskā darbība
36. Iestādes finanšu līdzekļu aprite ir centralizēta. Iestādes līdzekļu uzskaiti nodrošina 

Jēkabpils novada pašvaldības grāmatvedība.
37. Atbilstoši normatīvajos aktos noteiktajam iestādes direktors, saskaņojot ar dibinātāju, ir 

tiesīga slēgt ar juridiskām un fiziskām personām līgumus par dažādu iestādei nepieciešamo 
darbu veikšanu un citiem pakalpojumiem (piemēram, sniedzot ēdināšanas, internāta 
pakalpojumus, telpu nomu), ja  tas netraucē izglītības programmu īstenošanai.

XII. Iestādes finansēšana avoti un kārtība
38. Iestādes finansēšanas avotus un kārtību nosaka Izglītības likums, Vispārējās izglītības 

likums un citi normatīvie akti.
39. Iestādi finansē tās dibinātājs. Valsts un pašvaldība piedalās iestādes finansēšanā 

normatīvajos aktos noteiktā kārtībā.
40. Iestāde var saņemt papildu finanšu līdzekļus:

40.1. ziedojumu un dāvinājumu veidā;
40.2. sniedzot maksas pakalpojumus iestādes nolikumā noteiktajos gadījumos;
40.3. no citiem ieņēmumiem.



41. Papildu finanšu līdzekļi ieskaitāmi iestādes attiecīgajā budžeta kontā un izmantojami 
tikai:

41.1. iestādes attīstībai;
41.2. mācību līdzekļu iegādei;
41.3. iestādes aprīkojuma iegādei;

XIII. Iestādes reorganizācijas un likvidācijas kārtība
42. Iestādi reorganizē vai likvidē dibinātājs normatīvajos aktos noteiktā kārtībā, paziņojot par 

to Izglītības iestāžu reģistram.

XIV. Iestādes nolikuma un tā  grozījumu pieņemšanas kārtība
43. Iestāde, pamatojoties uz Izglītības likumu, Vispārējās izglītības likumu, izstrādā iestādes 

nolikumu. Iestādes nolikumu apstiprina dibinātājs.
44. Grozījumus iestādes nolikumā var izdarīt pēc iestādes dibinātāja iniciatīvas, direktoram 

vai iestādes padomes, Pedagoģiskās padomes priekšlikuma.
45. Grozījumus nolikumā izstrādā iestāde un apstiprina iestādes dibinātājs.

XV. Citi būtiski noteikumi, kas nav p retrunā a r Vispārējās izglītības likumu, Izglītības
likumu un citiem normatīvajiem aktiem

46. Saskaņā ar normatīvajos aktos un dibinātāja noteikto kārtību iestāde veic dokumentu un 
arhīvu pārvaldību.

47. Iestāde normatīvajos aktos noteiktā kārtībā sagatavo valsts statistikas pārskatu un 
pašnovērtējuma ziņojumu.

48. Iestāde normatīvajos aktos noteiktā kārtībā informē kompetentu institūciju par 
akreditācijas ekspertu komisijas ziņojumos norādīto ieteikumu ieviešanu.

49. Iestāde normatīvajos aktos noteiktā kārtībā nodrošina piekļuvi bibliotekārajiem, 
informācijas un karjeras attīstības atbalsta pakalpojumiem.

50. Iestāde normatīvajos aktos noteiktā kārtībā nodrošina izglītojamo profilaktisko veselības 
aprūpi un pirmās palīdzības pieejamību iestādē.

51. Iestāde sadarbībā ar dibinātāju nodrošina izglītojamo drošību iestādē un tās organizētajos 
pasākumos atbilstoši normatīvajos aktos noteiktajām prasībām, tostarp:

51.1. attiecībā uz higiēnas noteikumu ievērošanu;
51.2. civilās aizsardzības, ugunsdrošības, elektrodrošības un darba aizsardzības 

noteikumu ievērošanu.
52. Saskaņā ar normatīvajos aktos un dibinātāja noteikto kārtību iestāde veic dokumentu un 

arhīvu pārvaldību, tostarp veicot fizisko personu datu apstrādi saskaņā ar Eiropas Parlamenta un 
Padomes 2016. gada 27. aprīļa regulu (ES) 2016/679 par fizisku personu aizsardzību attiecībā uz 
personas datu apstrādi un šādu datu brīvu apriti un ar ko atceļ direktīvu 95/46/EK (Vispārīgā 
datu aizsardzības regula) un Fizisko personu datu apstrādes likumu.

53. Iestāde savā darbībā nodrošina izglītības jomu reglamentējošajos normatīvajos aktos 
noteikto mērķu sasniegšanu, vienlaikus nodrošinot izglītojamo tiesību un interešu ievērošanu un 
aizsardzību.

54. Iestādes grāmatvedības kārtošanu nodrošina Jēkabpils novada pašvaldības iestāde 
“Jēkabpils novada administratīvā pārvalde”.

55. Līdz 2022.gada 1.janvārim nolikuma 54.punktā noteikto funkciju nodrošina iestāde 
“Jēkabpils pilsētas pašvaldība” vai izpilddirektora norīkots darbinieks.

56. Nolikums stājas spēkā 2021.gada 1.septembrī.
57. Ar šī nolikuma spēkā stāšanos atzīt par spēku zaudējušu Biržu pamatskolas nolikumu, 

kas apstiprināts ar Salas novada domes 2021.gada 31.marta sēdē, (protokols Nr.4, 9.p.).

Direktors Aija Grišule



APSTIPRINĀTS 
ar Jēkabpils novada domes

19.08.2021. lēmumu Nr.118 
(protokols Nr.6, 45.§)

SŪNU PAMATSKOLAS NOLIKUMS

Izdots saskaņā ar Izglītības likuma 22. panta pirmo un otro daļu, 
Vispārējās izglītības likuma 8. un 9. pantu

I. Vispārīgie jautājum i

1. Sūnu pamatskola (turpmāk -  iestāde) ir Jēkabpils novada domes (turpmāk -  dibinātājs) 
dibināta vispārējās izglītības iestāde.

2. Iestādes darbības tiesiskais pamats ir Izglītības likums, Vispārējās izglītības likums, citi 
normatīvie akti, kā arī iestādes dibinātāja izdotie tiesību akti un šis nolikums.

3. Iestāde ir pastarpinātās pārvaldes iestāde - ir savs zīmogs, simbolika.
4. Iestādes adrese: Skolas iela 1, Kūkas, Kūku pagasts, Jēkabpils novads, LV- 

5222. Uzņēmumu reģistra Publisko personu un iestāžu saraksta reģistrācijas numurs: 
4512900284.

5. Dibinātāja adrese: Brīvības iela 120, Jēkabpils, Jēkabpils novads, LV-5201.
6. Iestādes izglītības programmu īstenošanas vietas adreses norādītas Valsts izglītības 

informācijas sistēmā Ministru kabineta noteiktajā kārtībā.

II. Iestādes darbības mērķis, pamatvirziens un uzdevumi
7. Iestādes darbības mērķis ir veidot izglītības vidi, organizēt un īstenot mācību un 

audzināšanas procesu, lai nodrošinātu valsts pirmsskolas izglītības vadlīnijās, izglītojamo 
audzināšanas vadlīnijās, valsts pamatizglītības standartā noteikto mērķu sasniegšanu.

8. Iestādes darbības pamatvirziens ir izglītojošā un audzinošā darbība.
9. Iestādes uzdevumi ir:

9.1. īstenot licencētās izglītības programmas, veikt mācību un audzināšanas darbu, 
izvēlēties izglītošanas darba metodes un formas;

9.2. nodrošināt izglītojamo ar iespējām apgūt zināšanas un prasmes, kas ir 
nepieciešamas personiskai izaugsmei un attīstībai, pilsoniskai līdzdalībai, nodarbinātībai, 
sociālajai integrācijai un izglītības turpināšanai;

9.3. izkopt izglītojamā prasmi patstāvīgi mācīties un pilnveidoties, nodrošinot izglītojamo 
karjeras vadības prasmju apguvi un attīstīšanu, kas ietver savu interešu, spēju un iespēju 
apzināšanos tālākās izglītības un profesionālās karjeras virziena izvēlei, vienlaikus motivējot 
mūžizglītībai;

9.4. veicināt izglītojamā pilnveidošanos par garīgi, emocionāli un fiziski attīstītu 
personību un izkopt veselīga dzīvesveida paradumus;

9.5. sekmēt izglītojamā sociāli aktīvu un atbildīgu attieksmi pret sevi, ģimeni, sabiedrību, 
vidi un valsti, saglabājot un attīstot savu valodu, etnisko un kultūras savdabību. Vienlaicīgi 
pilnveidot izpratni par Latvijas Republikas Satversmē un citos tiesību aktos ietvertajiem 
cilvēktiesību pamatprincipiem un audzināt krietnus, godprātīgus, atbildīgus cilvēkus -  Latvijas 
patriotus;

8.pielikums pie
19.08.2021. Jēkabpils novada domes

lēmuma Nr.118



9.6. sadarboties ar izglītojamā vecākiem vai personu, kas realizē aizgādību, lai 
nodrošinātu izglītības ieguvi;

9.7. nodrošināt izglītības programmas īstenošanā un izglītības satura apguvē 
nepieciešamos mācību līdzekļus, tai skaitā elektroniskajā vidē;

9.8. racionāli un efektīvi izmantot izglītībai atvēlētos finanšu resursus.
10. Pirmsskolas izglītības satura īstenošanas uzdevumi:

10.1. sekmēt vispusīgu bērna attīstību, ievērojot viņa vajadzības, intereses, spējas un 
pieredzi un liekot pamatus vērtībās balstītu ieradumu veidošanai;

10.2. attīstīt bērna sociālās un emocionālās prasmes, kas ietver sevis, savu emociju, domu 
un uzvedības apzināšanu, spēju saprast citus un veidot pozitīvas attiecības;

10.3. attīstīt kritisko domāšanu, prasmi pieņemt atbildīgus lēmumus, jaunradi un 
uzņēmējspēju, sadarbības, pilsoniskās līdzdalības un digitālās prasmes;

10.4. veidot pratību pamatus mācību jomās -  valodu, sociālā un pilsoniskā, kultūras 
izpratne un pašizpausme mākslā, dabaszinātņu, matemātikas, tehnoloģiju, veselība un fiziskā 
aktivitāte;

10.5. nodrošināt bērnam iespēju sagatavoties pamatizglītības ieguvei.

III. Iestādē īstenojamās izglītības programm as
11. Izglītības programmu īstenošanu reglamentē Izglītības likums, Vispārējās izglītības 

likums, valsts standarts pamatizglītībā un vispārējās vidējās izglītības standarts.
12. Izglītojošo darbību reglamentējošie dokumenti ir izglītības programmas. Iestāde īsteno 

šādas licencētas izglītības programmas:
13. Iestāde īsteno pirmsskolas izglītības programmas, vispārējās pamatizglītības 

programmas:
13.1. vispārējās pamatizglītības programma.
13.2. speciālās pamatizglītības programma izglītojamajiem ar mācīšanās traucējumiem,.
13.3. speciālās pamatizglītības programma izglītojamajiem ar garīgās attīstības 

traucējumiem.
13.4. speciālās pamatizglītības programma izglītojamajiem ar dzirdes traucējumiem .
13.5. speciālās pamatizglītības programma izglītojamajiem ar kustību traucējumiem.
13.6. Pirmsskolas izglītības programma.

14. Iestāde var īstenot interešu izglītības un citas izglītības programmas atbilstoši ārējos 
normatīvajos aktos noteiktajam.

15. Iestādē darbojas bibliotēka. Tās numurs bibliotēku reģistrā ir BLB0214.

IV. Izglītības procesa organizācija

16. Izglītības procesa organizāciju iestādē nosaka Izglītības likums, Vispārējās izglītības 
likums, citi ārējie normatīvie akti, šis nolikums, iestādes Darba kārtības noteikumi, 
Iekšējās kārtības noteikumi un citi iestādes iekšējie normatīvie akti, kā arī citi iestādes 
vadītāja (turpmāk -  iestādes direktors) izdotie tiesību akti un lēmumi.

17. Pirmsskolas izglītības programmās izglītojamo uzņemšanas kārtību iestādē nosaka 
dibinātājs normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā. Pirmsskolas izglītības programmu 
apgūst izglītojamie no 1,5 gadu līdz septiņu gadu vecumam. Atkarībā no veselības 
stāvokļa un psiholoģiskās sagatavotības pirmsskolas izglītības programmas apguvi 
atbilstoši Vispārējās izglītības likumā noteiktajam var pagarināt par vienu gadu saskaņā 
ar ģimenes ārsta atzinumu. Izglītības programmā noteikto izglītības saturu izglītojamais 
apgūst patstāvīgā darbībā un rotaļnodarbībās ar integrētu mācību saturu, visas dienas 
garumā nodrošinot vienmērīgu slodzi. Pirmsskolas izglītības satura apguves plānotos 
rezultātus nosaka valsts pirmsskolas izglītības vadlīnijas. Izglītības programmas apguves 
laikā izglītojamo zināšanu, prasmju, attieksmju un snieguma vērtējumu izsaka 
mutvārdos un aprakstoši, uzsverot pozitīvo un nozīmīgo viņa darbībā un sasniegumos.



18. Izglītojamo uzņemšana, pārcelšana nākamajā klasē un atskaitīšana no iestādes 
vispārējās pamatizglītības un vispārējās vidējās izglītības programmās notiek Ministru 
kabineta noteiktajā kārtībā.

19. Mācību ilgumu, īstenojot vispārējās pamatizglītības programmas, nosaka Vispārējās 
izglītības likums. Mācību gada sākuma un beigu datumu, kā arī izglītojamo brīvdienas 
nosaka Ministru kabinets. Mācību darba organizācijas pamatforma ir mācību stunda. 
Iestādes direktors ir tiesīgs noteikt citas mācību organizācijas formas un to ilgumu, 
nepārsniedzot Vispārējās izglītības likumā noteikto mācību stundu slodzi nedēļā un 
mācību stundu skaitu dienā. Mācību stundu slodzes sadalījumu pa dienām atspoguļo 
mācību priekšmetu vai kursu un stundu plāns ar kopējo mācību stundu skaitu mācību 
priekšmetā vai kursā.

20. Iestāde patstāvīgi izstrādā izglītojamo mācību sasniegumu vērtēšanas kārtību, ievērojot 
valsts izglītības standartā minētos vērtēšanas pamatprincipus.

21. Iestādē var būt pagarinātās dienas grupas, kuras darbojas saskaņā ar iestādes 
izstrādātajiem iekšējiem normatīvajiem aktiem.

22. Iestādes vadītājs, ievērojot vecāku pieprasījumu un dibinātāja noteikto izglītojamo 
uzņemšanas iestādē kārtību, komplektē grupas (pēc izglītojamo vecumiem, skaita, 
iestādes darba laika u.c. kritērijiem), ievērojot normatīvajos aktos noteiktās higiēnas un 
drošības prasības.

V. Izglītojamo tiesības un pienākumi
23. Izglītojamā tiesības, pienākumi un atbildība noteikta Izglītības likumā, Bērnu tiesību 

aizsardzības likumā, Fizisko personu datu apstrādes likumā un citos ārējos normatīvajos aktus un 
iestādes iekšējos normatīvajos aktos.

VI. Pedagogu un citu darbinieku tiesības un pienākumi
24. Iestādi vada direktors, kuru pieņem darbā un atbrīvo no darba dibinātājs normatīvajos 

aktos noteiktā kārtībā.
25. Iestādes direktora tiesības, pienākumi un atbildība noteikta Izglītības likumā, Vispārējās 

izglītības likumā, Bērnu tiesību aizsardzības likumā, Fizisko personu datu apstrādes likumā un 
citos normatīvajos aktos. Direktora tiesības, pienākumus un atbildību precizē darba līgums un 
amata apraksts.

26. Pedagogus un citus darbiniekus darbā pieņem un atbrīvo iestādes direktors normatīvajos 
aktos noteiktā kārtībā. Direktors ir tiesīgs deleģēt pedagogiem un citiem iestādes darbiniekiem 
konkrētu uzdevumu veikšanu.

27. Iestādes pedagogu tiesības, pienākumi un atbildība noteikta Izglītības likumā, Bērnu 
tiesību aizsardzības likumā, Fizisko personu datu apstrādes likumā, Darba likumā un citos 
normatīvajos aktos. Pedagoga tiesības, pienākumus un atbildību precizē darba līgums un amata 
apraksts.

28. Iestādes citu darbinieku tiesības, pienākumi un atbildība noteikta Darba likumā, Bērnu 
tiesību aizsardzības likumā un citos normatīvajos aktos. Iestādes citu darbinieku tiesības, 
pienākumus un atbildību precizē darba līgums un amata apraksts.

29.Iestādes direktors:
29.1. apstiprina norakstīšanas aktus par ilgtermiņa aktīvu (izņemot nekustamo 

īpašumu), kuru atlikusī vērtība ir līdz 1500 euro (izņemot bibliotēku 
krājumus), norakstīšanu;

29.2. pārstāv iestādi valsts, pašvaldības iestādēs, sabiedriskajās organizācijās, 
tiesā;

29.3. iesniedz prasības tiesā un sūdzības administratīvajās iestādēs;
29.4. pilnvaro darbiniekus pārstāvībai iestādēs un tiesā.

VII. Iestādes pašpārvaldes izveidošanas kārtība un kompetence
30. Iestādes direktoram ir pienākums nodrošināt iestādes padomes izveidošanu un darbību.



31. Iestādes padomes kompetenci nosaka Izglītības likums, un tā darbojas saskaņā ar iestādes 
padomes darbību reglamentējošu normatīvo aktu, ko, saskaņojot ar direktoru, izdod 
padome.

VIII. Iestādes pedagoģiskās padomes izveidošanas kārtība un kompetence
32. Ar izglītības procesu saistītus jautājumus iestādē risina Pedagoģiskā padome, kuru vada 

direktors. Pedagoģiskā padome darbojas, ievērojot Vispārējās izglītības likumā noteiktās 
normas. Pedagoģiskās padomes lēmumiem ir ieteikuma raksturs.

33. Pedagoģiskā padome:
33.1. akceptē izglītības programmu izvēli, attīstības plānu, darba plāna prioritātes, 

mērķus. uzdevumus un galvenos pasākumus;
33.2. iesniedz iestādes direktoram priekšlikumus par grozījumiem nolikumā un iekšējos 

normatīvos aktos;
33.3. izvērtē mācību, audzināšanas un interešu izglītības darba rezultātus, ierosina 

priekšlikumus darba uzlabošanai;
33.4. izskata jautājumus un iesaka iestādes direktoram pieņemt lēmumus par izglītojamo 

pārcelšanu nākamajā klasē, par pēc pārbaudījumiem, atstāšanu uz otru gadu atkārtotai 
programmas apguvei;

33.5. apspriež citus ar pedagoģisko darbu saistītus jautājumus.

IX. Iestādes izglītojamo pašpārvalde
34. Lai risinātu jautājumus, kas saistīti ar izglītojamo interesēm iestādē un līdzdarbotos 

iestādes darba organizēšanā un mācību procesa pilnveidē, iestādes padome ir tiesīga veidot 
izglītojamo pašpārvaldi. Izglītojamo pašpārvaldes darbību atbalsta iestādes direktors un 
pedagogi.

35. Izglītojamo pašpārvalde ir koleģiāla izglītojamo institūcija. Tās darbību nosaka 
izglītojamo pašpārvaldes reglamentējošs normatīvais akts, ko, saskaņojot ar direktoru, izdod 
izglītojamo pašpārvalde.

X. Iestādes iekšējo normatīvo aktu pieņemšanas kārtība un iestāde vai pārvaldes 
am atpersona, kurai privātpersona, iesniedzot attiecīgu iesniegumu, var apstrīdēt iestādes 

izdotu adm inistratīvo aktu vai faktisko rīcību
36. Iestāde saskaņā ar Izglītības likumā, Vispārējās izglītības likumā un citos normatīvajos 

aktos, kā arī iestādes nolikumā noteikto patstāvīgi izstrādā un izdod iestādes iekšējos normatīvos 
aktus.

37. Iestādes izdotu administratīvo aktu vai faktisko rīcību privātpersona var apstrīdēt, 
iesniedzot attiecīgu iesniegumu iestādes dibinātājam -  Jēkabpils novada domei, Brīvības ielā 
120, Jēkabpilī.

XI. Iestādes saimnieciskā darbība
38. Iestādes finanšu līdzekļu aprite ir centralizēta. Iestādes līdzekļu uzskaiti nodrošina 

Jēkabpils novada pašvaldības grāmatvedība.
39. Atbilstoši normatīvajos aktos noteiktajam iestādes direktors, saskaņojot ar dibinātāju, ir 

tiesīga slēgt ar juridiskām un fiziskām personām līgumus par dažādu iestādei nepieciešamo 
darbu veikšanu un citiem pakalpojumiem (piemēram, sniedzot ēdināšanas, internāta 
pakalpojumus, telpu nomu), ja  tas netraucē izglītības programmu īstenošanai.

XII. Iestādes finansēšana avoti un kārtība
40. Iestādes finansēšanas avotus un kārtību nosaka Izglītības likums, Vispārējās izglītības 

likums un citi normatīvie akti.
41. Iestādi finansē tās dibinātājs. Valsts un pašvaldība piedalās iestādes finansēšanā 

normatīvajos aktos noteiktā kārtībā.
42. Iestāde var saņemt papildu finanšu līdzekļus:

42.1. ziedojumu un dāvinājumu veidā;



42.2. sniedzot maksas pakalpojumus iestādes nolikumā noteiktajos gadījumos;
42.3. no citiem ieņēmumiem.

43. Papildu finanšu līdzekļi ieskaitāmi iestādes attiecīgajā budžeta kontā un izmantojami 
tikai:

43.1. iestādes attīstībai;
43.2. mācību līdzekļu iegādei;
43.3. iestādes aprīkojuma iegādei;

XIII. Iestādes reorganizācijas un likvidācijas kārtība
44. Iestādi reorganizē vai likvidē dibinātājs normatīvajos aktos noteiktā kārtībā, paziņojot par 

to Izglītības iestāžu reģistram.

XIV. Iestādes nolikuma un tā  grozījumu pieņemšanas kārtība
45. Iestāde, pamatojoties uz Izglītības likumu, Vispārējās izglītības likumu, izstrādā iestādes 

nolikumu. Iestādes nolikumu apstiprina dibinātājs.
46. Grozījumus iestādes nolikumā var izdarīt pēc iestādes dibinātāja iniciatīvas, direktoram 

vai iestādes padomes, Pedagoģiskās padomes priekšlikuma.
47. Grozījumus nolikumā izstrādā iestāde un apstiprina iestādes dibinātājs.

XV. Citi būtiski noteikumi, kas nav p retrunā a r  Vispārējās izglītības likumu, Izglītības
likumu un citiem normatīvajiem aktiem

48. Saskaņā ar normatīvajos aktos un dibinātāja noteikto kārtību iestāde veic dokumentu un 
arhīvu pārvaldību.

49. Iestāde normatīvajos aktos noteiktā kārtībā sagatavo valsts statistikas pārskatu un 
pašnovērtējuma ziņojumu.

50. Iestāde normatīvajos aktos noteiktā kārtībā informē kompetentu institūciju par 
akreditācijas ekspertu komisijas ziņojumos norādīto ieteikumu ieviešanu.

51. Iestāde normatīvajos aktos noteiktā kārtībā nodrošina piekļuvi bibliotekārajiem, 
informācijas un karjeras attīstības atbalsta pakalpojumiem.

52. Iestāde normatīvajos aktos noteiktā kārtībā nodrošina izglītojamo profilaktisko veselības 
aprūpi un pirmās palīdzības pieejamību iestādē.

53. Iestāde sadarbībā ar dibinātāju nodrošina izglītojamo drošību iestādē un tās organizētajos 
pasākumos atbilstoši normatīvajos aktos noteiktajām prasībām, tostarp:

53.1. attiecībā uz higiēnas noteikumu ievērošanu;
53.2. civilās aizsardzības, ugunsdrošības, elektrodrošības un darba aizsardzības 

noteikumu ievērošanu.
54. Saskaņā ar normatīvajos aktos un dibinātāja noteikto kārtību iestāde veic dokumentu un 

arhīvu pārvaldību, tostarp veicot fizisko personu datu apstrādi saskaņā ar Eiropas Parlamenta un 
Padomes 2016. gada 27. aprīļa regulu (ES) 2016/679 par fizisku personu aizsardzību attiecībā uz 
personas datu apstrādi un šādu datu brīvu apriti un ar ko atceļ direktīvu 95/46/EK (Vispārīgā 
datu aizsardzības regula) un Fizisko personu datu apstrādes likumu.

55. Iestāde savā darbībā nodrošina izglītības jomu reglamentējošajos normatīvajos aktos 
noteikto mērķu sasniegšanu, vienlaikus nodrošinot izglītojamo tiesību un interešu ievērošanu un 
aizsardzību.

56. Iestādes grāmatvedības kārtošanu nodrošina Jēkabpils novada pašvaldības iestāde 
“Jēkabpils novada administratīvā pārvalde”.

57. Līdz 2022.gada 1.janvārim nolikuma 56.punktā noteikto funkciju nodrošina iestāde 
“Jēkabpils pilsētas pašvaldība” vai izpilddirektora norīkots darbinieks.

58. Nolikums stājas spēkā 2021.gada 1.septembrī.
59. Ar šī nolikuma spēkā stāšanos atzīt par spēku zaudējušu Sūnu pamatskolas nolikumu, kas 

apstiprināts ar Krustpils novada domes 2015.gada 21.janvāra lēmumu (sēdes protokols Nr.3,
7.punkts).
Direktors Inese Ziediņa



APSTIPRINĀTS 
ar Jēkabpils novada domes

19.08.2021. lēmumu Nr.118 
(protokols Nr.6, 45.§)

VARIEŠU SĀKUMSSKOLAS NOLIKUMS

Iz d o ts  sa skaņ ā  a r  Iz g līt īb a s  likum a 22 . pan ta  p irm o  un o tro  dalu , 
V isp ā rē jā s  izg līt īb a s likum a 8. un 9. p an tu

I. Vispārīgie jautājum i

1. Variešu sākumskola (turpmāk -  iestāde) ir Jēkabpils novada domes (turpmāk -  dibinātājs)
dibināta vispārējās izglītības iestāde.

2. Iestādes darbības tiesiskais pamats ir Izglītības likums, Vispārējās izglītības likums, citi 
normatīvie akti, kā arī iestādes dibinātāja izdotie tiesību akti un šis nolikums.

3. Iestāde ir pastarpinātās pārvaldes iestāde - ir savs zīmogs, simbolika.
4. Iestādes adrese: Varieši, Variešu pagasts, Jēkabpils novads, LV-5236. Uzņēmumu 

reģistra Publisko personu un iestāžu saraksta reģistrācij as numurs:4511902965.
5. Dibinātāja adrese: Brīvības iela 120, Jēkabpils, Jēkabpils novads, LV-5201.
6. Iestādes izglītības programmu īstenošanas vietas adreses norādītas Valsts izglītības 

informācijas sistēmā Ministru kabineta noteiktajā kārtībā.

II. Iestādes darbības mērķis, pamatvirziens un uzdevumi
7. Iestādes darbības mērķis ir veidot izglītības vidi, organizēt un īstenot mācību un 

audzināšanas procesu, lai nodrošinātu valsts pirmsskolas izglītības vadlīnijās, izglītojamo 
audzināšanas vadlīnijās, valsts pamatizglītības standartā noteikto mērķu sasniegšanu.

8. Iestādes darbības pamatvirziens ir izglītojošā un audzinošā darbība.
9. Iestādes uzdevumi ir:

9.1. īstenot izglītības programmas, veikt mācību un audzināšanas darbu, izvēlēties 
izglītošanas darba metodes un formas;

9.2. nodrošināt izglītojamo ar iespējām apgūt zināšanas un prasmes, kas ir 
nepieciešamas personiskai izaugsmei un attīstībai, pilsoniskai līdzdalībai, nodarbinātībai, 
sociālajai integrācijai un izglītības turpināšanai;

9.3. izkopt izglītojamā prasmi patstāvīgi mācīties un pilnveidoties, nodrošinot izglītojamo 
karjeras vadības prasmju apguvi un attīstīšanu, kas ietver savu interešu, spēju un iespēju 
apzināšanos tālākās izglītības un profesionālās karjeras virziena izvēlei, vienlaikus motivējot 
mūžizglītībai;

9.4. veicināt izglītojamā pilnveidošanos par garīgi, emocionāli un fiziski attīstītu 
personību un izkopt veselīga dzīvesveida paradumus;

9.5. sekmēt izglītojamā sociāli aktīvu un atbildīgu attieksmi pret sevi, ģimeni, sabiedrību, 
vidi un valsti, saglabājot un attīstot savu valodu, etnisko un kultūras savdabību. Vienlaicīgi 
pilnveidot izpratni par Latvijas Republikas Satversmē un citos tiesību aktos ietvertajiem 
cilvēktiesību pamatprincipiem un audzināt krietnus, godprātīgus, atbildīgus cilvēkus -  Latvijas 
patriotus;

9.6. sadarboties ar izglītojamā vecākiem vai personu, kas realizē aizgādību, lai 
nodrošinātu izglītības ieguvi;

9.pielikums pie
19.08.2021. Jēkabpils novada domes

lēmuma Nr.118



9.7. nodrošināt izglītības programmas īstenošanā un izglītības satura apguvē 
nepieciešamos mācību līdzekļus, tai skaitā elektroniskajā vidē;

9.8. racionāli un efektīvi izmantot izglītībai atvēlētos finanšu resursus.
10. Pirmsskolas izglītības satura īstenošanas uzdevumi:

10.1. sekmēt vispusīgu bērna attīstību, ievērojot viņa vajadzības, intereses, spējas un 
pieredzi un liekot pamatus vērtībās balstītu ieradumu veidošanai;

10.2. attīstīt bērna sociālās un emocionālās prasmes, kas ietver sevis, savu emociju, domu 
un uzvedības apzināšanu, spēju saprast citus un veidot pozitīvas attiecības;

10.3. attīstīt kritisko domāšanu, prasmi pieņemt atbildīgus lēmumus, jaunradi un 
uzņēmējspēju, sadarbības, pilsoniskās līdzdalības un digitālās prasmes;

10.4. veidot pratību pamatus mācību jomās -  valodu, sociālā un pilsoniskā, kultūras 
izpratne un pašizpausme mākslā, dabaszinātņu, matemātikas, tehnoloģiju, veselība un fiziskā 
aktivitāte;

10.5. nodrošināt bērnam iespēju sagatavoties pamatizglītības ieguvei.

III. Iestādē īstenojamās izglītības programm as
11. Izglītības programmu īstenošanu reglamentē Izglītības likums, Vispārējās izglītības 

likums, valsts standarts pamatizglītībā un vispārējās vidējās izglītības standarts.
12. Izglītojošo darbību reglamentējošie dokumenti ir izglītības programmas. Iestāde īsteno 

šādas izglītības programmas:
13. Iestāde īsteno pirmsskolas izglītības programmas, vispārējās pamatizglītības 

programmas:
13.1. vispārējās pamatizglītības 1. posma (1.-6. klase);
13.2. pamatizglītības 1. posma (1.-6. klase) programma izglītojamajiem ar mācīšanās 

traucējumiem;
13.3. pirmsskolas izglītības programma.

14. Iestāde var īstenot interešu izglītības un citas izglītības programmas atbilstoši ārējos 
normatīvajos aktos noteiktajam.

IV. Izglītības procesa organizācija
15.Izglītības procesa organizāciju iestādē nosaka Izglītības likums, Vispārējās izglītības likums, 
citi ārējie normatīvie akti, šis nolikums, iestādes Darba kārtības noteikumi, Iekšējās kārtības 
noteikumi un citi iestādes iekšējie normatīvie akti, kā arī citi iestādes vadītāja (turpmāk -  
iestādes direktors) izdotie tiesību akti un lēmumi.
16. Pirmsskolas izglītības programmās izglītojamo uzņemšanas kārtību iestādē nosaka dibinātājs 
normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā. Pirmsskolas izglītības programmu apgūst izglītojamie no
1,5 gadu līdz septiņu gadu vecumam. Atkarībā no veselības stāvokļa un psiholoģiskās 
sagatavotības pirmsskolas izglītības programmas apguvi atbilstoši Vispārējās izglītības likumā 
noteiktajam var pagarināt par vienu gadu saskaņā ar ģimenes ārsta atzinumu. Izglītības 
programmā noteikto izglītības saturu izglītojamais apgūst patstāvīgā darbībā un rotaļnodarbībās 
ar integrētu mācību saturu, visas dienas garumā nodrošinot vienmērīgu slodzi. Pirmsskolas 
izglītības satura apguves plānotos rezultātus nosaka valsts pirmsskolas izglītības vadlīnijas. 
Izglītības programmas apguves laikā izglītojamo zināšanu, prasmju, attieksmju un snieguma 
vērtējumu izsaka mutvārdos un aprakstoši, uzsverot pozitīvo un nozīmīgo viņa darbībā un 
sasniegumos.
17. Izglītojamo uzņemšana, pārcelšana nākamajā klasē un atskaitīšana no iestādes vispārējās 
pamatizglītības un vispārējās vidējās izglītības programmās notiek Ministru kabineta noteiktajā 
kārtībā.
18. Mācību ilgumu, īstenojot vispārējās pamatizglītības programmas, nosaka Vispārējās 
izglītības likums. Mācību gada sākuma un beigu datumu, kā arī izglītojamo brīvdienas nosaka 
Ministru kabinets. Mācību darba organizācijas pamatforma ir mācību stunda. Iestādes direktors 
ir tiesīgs noteikt citas mācību organizācijas formas un to ilgumu, nepārsniedzot Vispārējās 
izglītības likumā noteikto mācību stundu slodzi nedēļā un mācību stundu skaitu dienā. Mācību



stundu slodzes sadalījumu pa dienām atspoguļo mācību priekšmetu vai kursu un stundu plāns ar 
kopējo mācību stundu skaitu mācību priekšmetā vai kursā.
19. Iestāde patstāvīgi izstrādā izglītojamo mācību sasniegumu vērtēšanas kārtību, ievērojot 
valsts izglītības standartā minētos vērtēšanas pamatprincipus.
20. Iestādē var būt pagarinātās dienas grupas, kuras darbojas saskaņā ar iestādes izstrādātajiem 
iekšējiem normatīvajiem aktiem.
21.Iestādes vadītājs, ievērojot vecāku pieprasījumu un dibinātāja noteikto izglītojamo 
uzņemšanas iestādē kārtību, komplektē grupas (pēc izglītojamo vecumiem, skaita, iestādes 
darba laika u.c. kritērijiem), ievērojot normatīvajos aktos noteiktās higiēnas un drošības 
prasības.

V. Izglītojamo tiesības un pienākumi
22. Izglītojamā tiesības, pienākumi un atbildība noteikta Izglītības likumā, Bērnu tiesību 

aizsardzības likumā, Fizisko personu datu apstrādes likumā un citos ārējos normatīvajos 
aktus un iestādes iekšējos normatīvajos aktos.

VI. Pedagogu un citu darbinieku tiesības un pienākumi
23. Iestādi vada direktors, kuru pieņem darbā un atbrīvo no darba dibinātājs normatīvajos 

aktos noteiktā kārtībā.
24. Iestādes direktora tiesības, pienākumi un atbildība noteikta Izglītības likumā, Vispārējās 

izglītības likumā, Bērnu tiesību aizsardzības likumā, Fizisko personu datu apstrādes likumā un 
citos normatīvajos aktos. Direktora tiesības, pienākumus un atbildību precizē darba līgums un 
amata apraksts.

25. Pedagogus un citus darbiniekus darbā pieņem un atbrīvo iestādes direktors normatīvajos 
aktos noteiktā kārtībā. Direktors ir tiesīgs deleģēt pedagogiem un citiem iestādes darbiniekiem 
konkrētu uzdevumu veikšanu.

26. Iestādes pedagogu tiesības, pienākumi un atbildība noteikta Izglītības likumā, Bērnu 
tiesību aizsardzības likumā, Fizisko personu datu apstrādes likumā, Darba likumā un citos 
normatīvajos aktos. Pedagoga tiesības, pienākumus un atbildību precizē darba līgums un amata 
apraksts.

27. Iestādes citu darbinieku tiesības, pienākumi un atbildība noteikta Darba likumā, Bērnu 
tiesību aizsardzības likumā un citos normatīvajos aktos. Iestādes citu darbinieku tiesības, 
pienākumus un atbildību precizē darba līgums un amata apraksts.

28. Iestādes direktors:
28.1. apstiprina norakstīšanas aktus par ilgtermiņa aktīvu (izņemot nekustamo 

īpašumu), kuru atlikusī vērtība ir līdz 1500 euro (izņemot bibliotēku krājumus), 
norakstīšanu;

28.2. pārstāv iestādi valsts, pašvaldības iestādēs, sabiedriskajās organizācijās, tiesā;
28.3. iesniedz prasības tiesā un sūdzības administratīvajās iestādēs;
28.4. pilnvaro darbiniekus pārstāvībai iestādēs un tiesā.

VII. Iestādes pašpārvaldes izveidošanas kārtība un kompetence
29. Iestādes direktoram ir pienākums nodrošināt iestādes padomes izveidošanu un darbību.
30. Iestādes padomes kompetenci nosaka Izglītības likums, un tā darbojas saskaņā ar iestādes 

padomes darbību reglamentējošu normatīvo aktu, ko, saskaņojot ar direktoru, izdod padome.

VIII. Iestādes pedagoģiskās padomes izveidošanas kārtība un kompetence
31. Ar izglītības procesu saistītus jautājumus iestādē risina Pedagoģiskā padome, kuru vada 

direktors. Pedagoģiskā padome darbojas, ievērojot Vispārējās izglītības likumā noteiktās normas. 
Pedagoģiskās padomes lēmumiem ir ieteikuma raksturs.

32. Pedagoģiskā padome:
32.1. akceptē izglītības programmu izvēli, attīstības plānu, darba plāna prioritātes, 

mērķus. uzdevumus un galvenos pasākumus;



32.2. iesniedz iestādes direktoram priekšlikumus par grozījumiem nolikumā un iekšējos 
normatīvos aktos;

32.3. izvērtē mācību, audzināšanas un interešu izglītības darba rezultātus, ierosina 
priekšlikumus darba uzlabošanai;

32.4. izskata jautājumus un iesaka iestādes direktoram pieņemt lēmumus par izglītojamo 
pārcelšanu nākamajā klasē, par pēc pārbaudījumiem, atstāšanu uz otru gadu atkārtotai 
programmas apguvei;

32.5. apspriež citus ar pedagoģisko darbu saistītus jautājumus.

IX. Iestādes izglītojamo pašpārvalde
33. Lai risinātu jautājumus, kas saistīti ar izglītojamo interesēm iestādē un līdzdarbotos 

iestādes darba organizēšanā un mācību procesa pilnveidē, iestādes padome ir tiesīga veidot 
izglītojamo pašpārvaldi. Izglītojamo pašpārvaldes darbību atbalsta iestādes direktors un 
pedagogi.

34. Izglītojamo pašpārvalde ir koleģiāla izglītojamo institūcija. Tās darbību nosaka 
izglītojamo pašpārvaldes reglamentējošs normatīvais akts, ko, saskaņojot ar direktoru, izdod 
izglītojamo pašpārvalde.

X. Iestādes iekšējo normatīvo aktu pieņemšanas kārtība un iestāde vai pārvaldes 
am atpersona, kurai privātpersona, iesniedzot attiecīgu iesniegumu, var apstrīdēt iestādes 

izdotu adm inistratīvo aktu vai faktisko rīcību
35. Iestāde saskaņā ar Izglītības likumā, Vispārējās izglītības likumā un citos normatīvajos 

aktos, kā arī iestādes nolikumā noteikto patstāvīgi izstrādā un izdod iestādes iekšējos normatīvos 
aktus.

36. Iestādes izdotu administratīvo aktu vai faktisko rīcību privātpersona var apstrīdēt, 
iesniedzot attiecīgu iesniegumu iestādes dibinātājam -  Jēkabpils novada domei, Brīvības ielā 
120, Jēkabpilī, Jēkabpils novadā.

XI. Iestādes saimnieciskā darbība
37. Iestādes finanšu līdzekļu aprite ir centralizēta. Iestādes līdzekļu uzskaiti nodrošina 

Jēkabpils novada pašvaldības grāmatvedība.
38. Atbilstoši normatīvajos aktos noteiktajam iestādes direktors, saskaņojot ar dibinātāju, ir 

tiesīga slēgt ar juridiskām un fiziskām personām līgumus par dažādu iestādei nepieciešamo 
darbu veikšanu un citiem pakalpojumiem (piemēram, sniedzot ēdināšanas, internāta 
pakalpojumus, telpu nomu), ja  tas netraucē izglītības programmu īstenošanai.

XII. Iestādes finansēšana avoti un kārtība
39. Iestādes finansēšanas avotus un kārtību nosaka Izglītības likums, Vispārējās izglītības 

likums un citi normatīvie akti.
40. Iestādi finansē tās dibinātājs. Valsts un pašvaldība piedalās iestādes finansēšanā 

normatīvajos aktos noteiktā kārtībā.
41. Iestāde var saņemt papildu finanšu līdzekļus:

41.1. ziedojumu un dāvinājumu veidā;
41.2. sniedzot maksas pakalpojumus iestādes nolikumā noteiktajos gadījumos;
41.3. no citiem ieņēmumiem.

42. Papildu finanšu līdzekļi ieskaitāmi iestādes attiecīgajā budžeta kontā un izmantojami
tikai:
42.1. iestādes attīstībai;
42.2. mācību līdzekļu iegādei;
42.3. iestādes aprīkojuma iegādei.

XIII. Iestādes reorganizācijas un likvidācijas kārtība
43. Iestādi reorganizē vai likvidē dibinātājs normatīvajos aktos noteiktā kārtībā, paziņojot par 

to Izglītības iestāžu reģistram.



XIV. Iestādes nolikum a un tā  grozījumu pieņemšanas kārtība
44. Iestāde, pamatojoties uz Izglītības likumu, Vispārējās izglītības likumu, izstrādā iestādes 

nolikumu. Iestādes nolikumu apstiprina dibinātājs.
45. Grozījumus iestādes nolikumā var izdarīt pēc iestādes dibinātāja iniciatīvas, direktoram 

vai iestādes padomes, Pedagoģiskās padomes priekšlikuma.
46. Grozījumus nolikumā izstrādā iestāde un apstiprina iestādes dibinātājs.

XV. Citi būtiski noteikumi, kas nav p retrunā a r  Vispārējās izglītības likumu, Izglītības
likumu un citiem normatīvajiem aktiem

47. Saskaņā ar normatīvajos aktos un dibinātāja noteikto kārtību iestāde veic dokumentu un 
arhīvu pārvaldību.

48. Iestāde normatīvajos aktos noteiktā kārtībā sagatavo valsts statistikas pārskatu un 
pašnovērtējuma ziņojumu.

49. Iestāde normatīvajos aktos noteiktā kārtībā informē kompetentu institūciju par 
akreditācijas ekspertu komisijas ziņojumos norādīto ieteikumu ieviešanu.

50. Iestāde normatīvajos aktos noteiktā kārtībā nodrošina piekļuvi bibliotekārajiem, 
informācijas un karjeras attīstības atbalsta pakalpojumiem.

51. Iestāde normatīvajos aktos noteiktā kārtībā nodrošina izglītojamo profilaktisko veselības 
aprūpi un pirmās palīdzības pieejamību iestādē.

52. Iestāde sadarbībā ar dibinātāju nodrošina izglītojamo drošību iestādē un tās organizētajos 
pasākumos atbilstoši normatīvajos aktos noteiktajām prasībām, tostarp:

52.1. attiecībā uz higiēnas noteikumu ievērošanu;
52.2. civilās aizsardzības, ugunsdrošības, elektrodrošības un darba aizsardzības 

noteikumu ievērošanu.
53. Saskaņā ar normatīvajos aktos un dibinātāja noteikto kārtību iestāde veic dokumentu un 

arhīvu pārvaldību, tostarp veicot fizisko personu datu apstrādi saskaņā ar Eiropas Parlamenta un 
Padomes 2016. gada 27. aprīļa regulu (ES) 2016/679 par fizisku personu aizsardzību attiecībā uz 
personas datu apstrādi un šādu datu brīvu apriti un ar ko atceļ direktīvu 95/46/EK (Vispārīgā 
datu aizsardzības regula) un Fizisko personu datu apstrādes likumu.

54. Iestāde savā darbībā nodrošina izglītības jomu reglamentējošajos normatīvajos aktos 
noteikto mērķu sasniegšanu, vienlaikus nodrošinot izglītojamo tiesību un interešu ievērošanu un 
aizsardzību.

55. Iestādes grāmatvedības kārtošanu nodrošina Jēkabpils novada pašvaldības iestāde 
“Jēkabpils novada administratīvā pārvalde”.

56. Līdz 2022.gada 1.janvārim nolikuma 55.punktā noteikto funkciju nodrošina iestāde 
“Jēkabpils pilsētas pašvaldība” vai izpilddirektora norīkots darbinieks.

57. Nolikums stājas spēkā 2021.gada 1.septembrī.
58. Ar šī nolikuma spēkā stāšanos atzīt par spēku zaudējušu Variešu sākumskolas nolikumu, 

kas apstiprināts ar Krustpils novada domes 2020.gada 29.septembra lēmumu (sēdes protokols 
Nr.17, 6.punkts).

Direktora p.i. I.Ziediņa



APSTIPRINĀTS 
ar Jēkabpils novada domes

19.08.2021. lēmumu Nr.118 
(protokols Nr.6, 45.§)

VĪPES PAMATSKOLAS NOLIKUMS

I. Vispārīgie jautājum i

1. Vīpes pamatskola (turpmāk -  iestāde) ir Jēkabpils novada domes (turpmāk -  
dibinātājs) dibināta vispārējās izglītības iestāde.

2. Iestādes darbības tiesiskais pamats ir Izglītības likums, Vispārējās izglītības likums, 
citi normatīvie akti, kā arī iestādes dibinātāja izdotie tiesību akti un šis nolikums.

3. Iestāde ir pastarpinātās pārvaldes iestāde - ir savs zīmogs, simbolika.
4. Iestādes adrese: Vīpes skola, Vīpe, Vīpes pagasts, Jēkabpils novads, LV-5238. 

Uzņēmumu reģistra Publisko personu un iestāžu saraksta reģistrācijas numurs: 4512900286.
5. Dibinātāja adrese: Brīvības iela 120, Jēkabpils, Jēkabpils novads, LV-5201.
6. Iestādes izglītības programmu īstenošanas vietas adreses norādītas Valsts izglītības 

informācijas sistēmā Ministru kabineta noteiktajā kārtībā.

II. Iestādes darbības mērķis, pamatvirziens un uzdevumi
7. Iestādes darbības mērķis ir veidot izglītības vidi, organizēt un īstenot mācību un audzināšanas 

procesu, lai nodrošinātu valsts pirmsskolas izglītības vadlīnijās, izglītojamo audzināšanas 
vadlīnijās, valsts pamatizglītības standartā noteikto mērķu sasniegšanu.

8. Iestādes darbības pamatvirziens ir izglītojošā un audzinošā darbība.
9. Iestādes uzdevumi ir:

9.1. īstenot izglītības programmas, veikt mācību un audzināšanas darbu, izvēlēties 
izglītošanas darba metodes un formas;

9.2. nodrošināt izglītojamo ar iespējām apgūt zināšanas un prasmes, kas ir 
nepieciešamas personiskai izaugsmei un attīstībai, pilsoniskai līdzdalībai, nodarbinātībai, 
sociālajai integrācijai un izglītības turpināšanai;

9.3. izkopt izglītojamā prasmi patstāvīgi mācīties un pilnveidoties, nodrošinot izglītojamo 
karjeras vadības prasmju apguvi un attīstīšanu, kas ietver savu interešu, spēju un iespēju 
apzināšanos tālākās izglītības un profesionālās karjeras virziena izvēlei, vienlaikus motivējot 
mūžizglītībai;

9.4. veicināt izglītojamā pilnveidošanos par garīgi, emocionāli un fiziski attīstītu 
personību un izkopt veselīga dzīvesveida paradumus;

9.5. sekmēt izglītojamā sociāli aktīvu un atbildīgu attieksmi pret sevi, ģimeni, sabiedrību, 
vidi un valsti, saglabājot un attīstot savu valodu, etnisko un kultūras savdabību. Vienlaicīgi 
pilnveidot izpratni par Latvijas Republikas Satversmē un citos tiesību aktos ietvertajiem 
cilvēktiesību pamatprincipiem un audzināt krietnus, godprātīgus, atbildīgus cilvēkus -  Latvijas 
patriotus;

9.6. sadarboties ar izglītojamā vecākiem vai personu, kas realizē aizgādību, lai 
nodrošinātu izglītības ieguvi;

9.7. nodrošināt izglītības programmas īstenošanā un izglītības satura apguvē 
nepieciešamos mācību līdzekļus, tai skaitā elektroniskajā vidē;

9.8. racionāli un efektīvi izmantot izglītībai atvēlētos finanšu resursus.

10.pielikums pie
19.08.2021. Jēkabpils novada domes

lēmuma Nr.118



10.Pirmsskolas izglītības satura īstenošanas uzdevumi:
10.1. sekmēt vispusīgu bērna attīstību, ievērojot viņa vajadzības, intereses, spējas un 

pieredzi un liekot pamatus vērtībās balstītu ieradumu veidošanai;
10.2. attīstīt bērna sociālās un emocionālās prasmes, kas ietver sevis, savu emociju, domu 

un uzvedības apzināšanu, spēju saprast citus un veidot pozitīvas attiecības;
10.3. attīstīt kritisko domāšanu, prasmi pieņemt atbildīgus lēmumus, jaunradi un 

uzņēmējspēju, sadarbības, pilsoniskās līdzdalības un digitālās prasmes;
10.4. veidot pratību pamatus mācību jomās -  valodu, sociālā un pilsoniskā, kultūras 

izpratne un pašizpausme mākslā, dabaszinātņu, matemātikas, tehnoloģiju, veselība un fiziskā 
aktivitāte;

10.5. nodrošināt bērnam iespēju sagatavoties pamatizglītības ieguvei.
11. Pirmsskolas izglītības satura apguve izglītojamajam nodrošina:

11.1.daudzpusīgas izglītojamā attīstības sekmēšanu un individualitātes veidošanos;
11.2. garīgo, fizisko un sociālo attīstību;
11.3. iniciatīvas, zinātkāres, patstāvības un radošās darbības attīstību, tai skaitā 

izglītojamā prasmes patstāvīgi mācīties un pilnveidoties veidošanos un attīstību;
11.4. izglītojamā saskarsmes un sadarbības prasmju sekmēšanu;
11.5. veselības nostiprināšanu;
11.6. psiholoģisko sagatavošanu pamatizglītības ieguves uzsākšanai;
11.7. valsts valodas lietošanas pamatiemaņu apguvi;
11.8. izglītojamā pašapziņas veidošanos, spēju un interešu apzināšanos, jūtu un gribas 

attīstību, veicinot izglītojamā pilnveidošanos par garīgi, emocionāli un fiziski attīstītu 
personību;

11.9. pozitīvas, sociāli aktīvas un atbildīgas attieksmes veidošanos izglītojamajam pašam 
pret sevi, ģimeni, citiem cilvēkiem, apkārtējo vidi un Latvijas valsti, saglabājot un attīstot savu 
valodu, etnisko un kultūras savdabību;

11.10. izpratnes par cilvēktiesību pamatprincipiem veidošanos, audzinot krietnus, 
godprātīgus, atbildīgus cilvēkus -  Latvijas patriotus.

III. Iestādē īstenojamās izglītības programm as
12.Izglītības programmu īstenošanu reglamentē Izglītības likums, Vispārējās izglītības likums, 
valsts standarts pamatizglītībā un vispārējās vidējās izglītības standarts.

13. Izglītojošo darbību reglamentējošie dokumenti ir izglītības programmas. Iestāde īsteno 
šādas izglītības programmas:

14. Iestāde īsteno pirmsskolas izglītības programmas, vispārējās pamatizglītības 
programmas:

14.1. pirmsskolas izglītības programma;
14.2. pamatizglītības programma;
14.3. speciālā pamatizglītības programma izglītojamajiem ar garīgās attīstības 

traucējumiem;
14.4. speciālā pamatizglītības programma izglītoj amaj iem ar mācīš anās traucēj umiem;

15. Iestāde var īstenot interešu izglītības un citas izglītības programmas atbilstoši ārējos 
normatīvajos aktos noteiktajam.

IV. Izglītības procesa organizācija
16. Izglītības procesa organizāciju iestādē nosaka Izglītības likums, Vispārējās izglītības likums, 
citi ārējie normatīvie akti, šis nolikums, iestādes Darba kārtības noteikumi, Iekšējās kārtības 
noteikumi un citi iestādes iekšējie normatīvie akti, kā arī citi iestādes vadītāja (turpmāk -  
iestādes direktors) izdotie tiesību akti un lēmumi.

17. Pirmsskolas izglītības programmās izglītojamo uzņemšanas kārtību iestādē nosaka 
dibinātājs normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā. Pirmsskolas izglītības programmu apgūst



izglītojamie no 1,5 gadu līdz septiņu gadu vecumam. Atkarībā no veselības stāvokļa un 
psiholoģiskās sagatavotības pirmsskolas izglītības programmas apguvi atbilstoši Vispārējās 
izglītības likumā noteiktajam var pagarināt par vienu gadu saskaņā ar ģimenes ārsta atzinumu. 
Izglītības programmā noteikto izglītības saturu izglītojamais apgūst patstāvīgā darbībā un 
rotaļnodarbībās ar integrētu mācību saturu, visas dienas garumā nodrošinot vienmērīgu slodzi. 
Pirmsskolas izglītības satura apguves plānotos rezultātus nosaka valsts pirmsskolas izglītības 
vadlīnijas. Izglītības programmas apguves laikā izglītojamo zināšanu, prasmju, attieksmju un 
snieguma vērtējumu izsaka mutvārdos un aprakstoši, uzsverot pozitīvo un nozīmīgo viņa 
darbībā un sasniegumos.

18. Izglītojamo uzņemšana, pārcelšana nākamajā klasē un atskaitīšana no iestādes 
vispārējās pamatizglītības un vispārējās vidējās izglītības programmās notiek Ministru kabineta 
noteiktajā kārtībā.

19. Mācību ilgumu, īstenojot vispārējās pamatizglītības programmas, nosaka Vispārējās 
izglītības likums. Mācību gada sākuma un beigu datumu, kā arī izglītojamo brīvdienas nosaka 
Ministru kabinets. Mācību darba organizācijas pamatforma ir mācību stunda. Iestādes direktors 
ir tiesīgs noteikt citas mācību organizācijas formas un to ilgumu, nepārsniedzot Vispārējās 
izglītības likumā noteikto mācību stundu slodzi nedēļā un mācību stundu skaitu dienā. Mācību 
stundu slodzes sadalījumu pa dienām atspoguļo mācību priekšmetu vai kursu un stundu plāns ar 
kopējo mācību stundu skaitu mācību priekšmetā vai kursā.

20. Iestāde patstāvīgi izstrādā izglītojamo mācību sasniegumu vērtēšanas kārtību, 
ievērojot valsts izglītības standartā minētos vērtēšanas pamatprincipus.

21. Iestādē var būt pagarinātās dienas grupas, kuras darbojas saskaņā ar iestādes 
izstrādātajiem iekšējiem normatīvajiem aktiem.

22.Iestādes vadītājs, ievērojot vecāku pieprasījumu un dibinātāja noteikto izglītojamo 
uzņemšanas iestādē kārtību, komplektē grupas (pēc izglītojamo vecumiem, skaita, iestādes 
darba laika u.c. kritērijiem), ievērojot normatīvajos aktos noteiktās higiēnas un drošības 
prasības.

V. Izglītojamo tiesības un pienākumi
23. Izglītojamā tiesības, pienākumi un atbildība noteikta Izglītības likumā, Bērnu tiesību

aizsardzības likumā, Fizisko personu datu apstrādes likumā un citos ārējos normatīvajos
aktus un iestādes iekšējos normatīvajos aktos.

VI. Pedagogu un citu darbinieku tiesības un pienākumi
24. Iestādi vada direktors, kuru pieņem darbā un atbrīvo no darba dibinātājs normatīvajos 

aktos noteiktā kārtībā.
25. Iestādes direktora tiesības, pienākumi un atbildība noteikta Izglītības likumā, Vispārējās 

izglītības likumā, Bērnu tiesību aizsardzības likumā, Fizisko personu datu apstrādes likumā un 
citos normatīvajos aktos. Direktora tiesības, pienākumus un atbildību precizē darba līgums un 
amata apraksts.

26. Pedagogus un citus darbiniekus darbā pieņem un atbrīvo iestādes direktors normatīvajos 
aktos noteiktā kārtībā. Direktors ir tiesīgs deleģēt pedagogiem un citiem iestādes darbiniekiem 
konkrētu uzdevumu veikšanu.

27. Iestādes pedagogu tiesības, pienākumi un atbildība noteikta Izglītības likumā, Bērnu 
tiesību aizsardzības likumā, Fizisko personu datu apstrādes likumā, Darba likumā un citos 
normatīvajos aktos. Pedagoga tiesības, pienākumus un atbildību precizē darba līgums un amata 
apraksts.

28. Iestādes citu darbinieku tiesības, pienākumi un atbildība noteikta Darba likumā, Bērnu 
tiesību aizsardzības likumā un citos normatīvajos aktos. Iestādes citu darbinieku tiesības, 
pienākumus un atbildību precizē darba līgums un amata apraksts.

29. Iestādes direktors:
29.1. apstiprina norakstīšanas aktus par ilgtermiņa aktīvu (izņemot nekustamo 

īpašumu), kuru atlikusī vērtība ir līdz 1500 euro (izņemot bibliotēku krājumus), 
norakstīšanu;



29.2. pārstāv iestādi valsts, pašvaldības iestādēs, sabiedriskajās organizācijās, 
tiesā;

29.3. iesniedz prasības tiesā un sūdzības administratīvajās iestādēs;
29.4. pilnvaro darbiniekus pārstāvībai iestādēs un tiesā.

VII. Iestādes pašpārvaldes izveidošanas kārtība un kompetence
30. Iestādes direktoram ir pienākums nodrošināt iestādes padomes izveidošanu un darbību.
31. Iestādes padomes kompetenci nosaka Izglītības likums, un tā darbojas saskaņā ar iestādes 

padomes darbību reglamentējošu normatīvo aktu, ko, saskaņojot ar direktoru, izdod padome.

VIII. Iestādes pedagoģiskās padomes izveidošanas kārtība un kompetence
32. Ar izglītības procesu saistītus jautājumus iestādē risina Pedagoģiskā padome, kuru vada 

direktors. Pedagoģiskā padome darbojas, ievērojot Vispārējās izglītības likumā noteiktās normas. 
Pedagoģiskās padomes lēmumiem ir ieteikuma raksturs.

33. Pedagoģiskā padome:
33.1. akceptē izglītības programmu izvēli, attīstības plānu, darba plāna prioritātes, 

mērķus. uzdevumus un galvenos pasākumus;
33.2. iesniedz iestādes direktoram priekšlikumus par grozījumiem nolikumā un iekšējos 

normatīvos aktos;
33.3. izvērtē mācību, audzināšanas un interešu izglītības darba rezultātus, ierosina 

priekšlikumus darba uzlabošanai;
33.4. izskata jautājumus un iesaka iestādes direktoram pieņemt lēmumus par izglītojamo 

pārcelšanu nākamajā klasē, par pēc pārbaudījumiem, atstāšanu uz otru gadu atkārtotai 
programmas apguvei;

33.5. apspriež citus ar pedagoģisko darbu saistītus jautājumus.

IX. Iestādes izglītojamo pašpārvalde
34. Lai risinātu jautājumus, kas saistīti ar izglītojamo interesēm iestādē un līdzdarbotos 

iestādes darba organizēšanā un mācību procesa pilnveidē, iestādes padome ir tiesīga veidot 
izglītojamo pašpārvaldi. Izglītojamo pašpārvaldes darbību atbalsta iestādes direktors un 
pedagogi.

35. Izglītojamo pašpārvalde ir koleģiāla izglītojamo institūcija. Tās darbību nosaka 
izglītojamo pašpārvaldes reglamentējošs normatīvais akts, ko, saskaņojot ar direktoru, izdod 
izglītojamo pašpārvalde.

X. Iestādes iekšējo normatīvo aktu pieņemšanas kārtība un iestāde vai pārvaldes 
am atpersona, kurai privātpersona, iesniedzot attiecīgu iesniegumu, var apstrīdēt iestādes 

izdotu adm inistratīvo aktu vai faktisko rīcību
36. Iestāde saskaņā ar Izglītības likumā, Vispārējās izglītības likumā un citos normatīvajos 

aktos, kā arī iestādes nolikumā noteikto patstāvīgi izstrādā un izdod iestādes iekšējos normatīvos 
aktus.

37. Iestādes izdotu administratīvo aktu vai faktisko rīcību privātpersona var apstrīdēt, 
iesniedzot attiecīgu iesniegumu iestādes dibinātājam -  Jēkabpils novada domei, Brīvības ielā 
120, Jēkabpilī, Jēkabpils novadā.

XI. Iestādes saimnieciskā darbība
38. Iestādes finanšu līdzekļu aprite ir centralizēta. Iestādes līdzekļu uzskaiti nodrošina 

Jēkabpils novada pašvaldības grāmatvedība.
39. Atbilstoši normatīvajos aktos noteiktajam iestādes direktors, saskaņojot ar dibinātāju, ir 

tiesīga slēgt ar juridiskām un fiziskām personām līgumus par dažādu iestādei nepieciešamo 
darbu veikšanu un citiem pakalpojumiem (piemēram, sniedzot ēdināšanas, internāta 
pakalpojumus, telpu nomu), ja  tas netraucē izglītības programmu īstenošanai.



XII. Iestādes finansēšana avoti un kārtība
40. Iestādes finansēšanas avotus un kārtību nosaka Izglītības likums, Vispārējās izglītības 

likums un citi normatīvie akti.
41. Iestādi finansē tās dibinātājs. Valsts un pašvaldība piedalās iestādes finansēšanā 

normatīvajos aktos noteiktā kārtībā.
42. Iestāde var saņemt papildu finanšu līdzekļus:

42.1. ziedojumu un dāvinājumu veidā;
42.2. sniedzot maksas pakalpojumus iestādes nolikumā noteiktajos gadījumos;
42.3. no citiem ieņēmumiem.

43. Papildu finanšu līdzekļi ieskaitāmi iestādes attiecīgajā budžeta kontā un izmantojami 
tikai:

43.1. iestādes attīstībai;
43.2. mācību līdzekļu iegādei;
43.3. iestādes aprīkojuma iegādei;

XIII. Iestādes reorganizācijas un likvidācijas kārtība
44. Iestādi reorganizē vai likvidē dibinātājs normatīvajos aktos noteiktā kārtībā, paziņojot par 

to Izglītības iestāžu reģistram.

XIV. Iestādes nolikuma un tā  grozījumu pieņemšanas kārtība
45. Iestāde, pamatojoties uz Izglītības likumu, Vispārējās izglītības likumu, izstrādā iestādes 

nolikumu. Iestādes nolikumu apstiprina dibinātājs.
46. Grozījumus iestādes nolikumā var izdarīt pēc iestādes dibinātāja iniciatīvas, direktoram 

vai iestādes padomes, Pedagoģiskās padomes priekšlikuma.
47. Grozījumus nolikumā izstrādā iestāde un apstiprina iestādes dibinātājs.

XV. Citi būtiski noteikumi, kas nav p retrunā a r  Vispārējās izglītības likumu, Izglītības
likumu un citiem normatīvajiem aktiem

48. Saskaņā ar normatīvajos aktos un dibinātāja noteikto kārtību iestāde veic dokumentu un 
arhīvu pārvaldību.

49. Iestāde normatīvajos aktos noteiktā kārtībā sagatavo valsts statistikas pārskatu un 
pašnovērtējuma ziņojumu.

50. Iestāde normatīvajos aktos noteiktā kārtībā informē kompetentu institūciju par 
akreditācijas ekspertu komisijas ziņojumos norādīto ieteikumu ieviešanu.

51. Iestāde normatīvajos aktos noteiktā kārtībā nodrošina piekļuvi bibliotekārajiem, 
informācijas un karjeras attīstības atbalsta pakalpojumiem.

52. Iestāde normatīvajos aktos noteiktā kārtībā nodrošina izglītojamo profilaktisko veselības 
aprūpi un pirmās palīdzības pieejamību iestādē.

53. Iestāde sadarbībā ar dibinātāju nodrošina izglītojamo drošību iestādē un tās organizētajos 
pasākumos atbilstoši normatīvajos aktos noteiktajām prasībām, tostarp:

53.1. attiecībā uz higiēnas noteikumu ievērošanu;
53.2. civilās aizsardzības, ugunsdrošības, elektrodrošības un darba aizsardzības 

noteikumu ievērošanu.
54. Saskaņā ar normatīvajos aktos un dibinātāja noteikto kārtību iestāde veic dokumentu un 

arhīvu pārvaldību, tostarp veicot fizisko personu datu apstrādi saskaņā ar Eiropas Parlamenta un 
Padomes 2016. gada 27. aprīļa regulu (ES) 2016/679 par fizisku personu aizsardzību attiecībā uz 
personas datu apstrādi un šādu datu brīvu apriti un ar ko atceļ direktīvu 95/46/EK (Vispārīgā 
datu aizsardzības regula) un Fizisko personu datu apstrādes likumu.

55. Iestāde savā darbībā nodrošina izglītības jomu reglamentējošajos normatīvajos aktos 
noteikto mērķu sasniegšanu, vienlaikus nodrošinot izglītojamo tiesību un interešu ievērošanu un 
aizsardzību.

56. Iestādes grāmatvedības kārtošanu nodrošina Jēkabpils novada pašvaldības iestāde
“Jēkabpils novada administratīvā pārvalde”.



57. Līdz 2022.gada 1.janvārim nolikuma 56.punktā noteikto funkciju nodrošina iestāde 
“Jēkabpils pilsētas pašvaldība” vai izpilddirektora norīkots darbinieks.

58. Nolikums stājas spēkā 2021.gada 1.septembrī.
59. Ar šī nolikuma spēkā stāšanos atzīt par spēku zaudējušu Vīpes pamatskolas nolikumu, 

kas apstiprināts ar Krustpils novada domes 2012.gada 19.septembra lēmumu (protokols 
Nr.13, 13.punkts).

Direktors Liene Upeniece



LĒMUMS
Jēkabpils novadā

Par nolikuma apstiprināšanu

Atbilstoši Vispārējās izglītības likuma 6.panta nosacījumiem, pašvaldību 
kompetenci vispārējās izglītības īstenošanā nosaka Izglītības likums un citi normatīvie akti.

Saskaņā ar likuma "Par pašvaldībām" 21.panta pirmās daļas 8.punktu, dome var 
izskatīt jebkuru jautājumu, kas ir attiecīgās pašvaldības pārziņā, turklāt tikai dome var 
izveidot, reorganizēt un likvidēt pašvaldības iestādes, pašvaldības kapitālsabiedrības, 
biedrības un nodibinājumus, apstiprināt pašvaldības iestāžu nolikumus. Ņemot vērā 
Vispārējās izglītības likuma 9.panta otrās daļas nosacījumus, vispārējās izglītības iestādes 
nolikumu apstiprina tās dibinātājs.

Ievērojot Izglītības likuma 8.panta nosacījumus, vispārējās izglītības iestādes 
darbības tiesiskais pamats ir šis likums, Izglītības likums, citi normatīvie akti, kā arī tās 
nolikums. Vispārējā izglītība, ņemot vērā Izglītības likuma 1.panta pirmās daļas 29.punkta 
nosacījumus ir cilvēka, dabas un sabiedrības daudzveidības un vienotības izziņas, 
humānas, brīvas un atbildīgas personības veidošanās process un tā rezultāts. Izglītības 
likuma 1.panta pirmās daļas 15.punktā noteikts, ka pamatizglītība — izglītības pakāpe, 
kurā notiek sagatavošanās izglītībai vidējā pakāpē vai profesionālajai darbībai, sabiedrības 
un cilvēka individuālajā dzīvē nepieciešamo pamatzināšanu un pamatprasmju apguve, 
vērtīborientācijas veidošanās un iesaiste sabiedrības dzīvē. Šī likuma 1.panta pirmās daļas
18.punktā noteikts, ka pirmsskolas izglītība — izglītības pakāpe, kurā notiek bērna 
personības daudzpusīga veidošanās, veselības stiprināšana, sagatavošanās pamatizglītības 
ieguvei.

Atbilstoši Izglītības likuma 22.panta otrās daļas nosacījumiem, valsts, pašvaldību un 
privātās komercsabiedrības, izņemot augstskolas, izglītojošo darbību veic, pamatojoties uz 
šo likumu, citiem likumiem un normatīvajiem aktiem, kā arī uz to dibinātāju apstiprinātu 
nolikumu par izglītojošo darbību. Vispārējās izglītības likuma 9.panta pirmajā daļā ir 
noteikts, kam jābūt iekļautam vispārējās izglītības iestādes nolikumā.

Valsts pārvaldes iekārtas likuma 28.pantā noteikts, ka atvasinātas publiskas personas 
orgāns, izveidojot pastarpinātās pārvaldes iestādi, izdod iestādes nolikumu. Uz 
pastarpinātās pārvaldes iestādes nolikumu attiecas Valsts pārvaldes iekārtas likuma
16.panta otrās daļas noteikumi, kur noteikts, kas tiek norādīts nolikumā.

Ņemot vērā Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma Pārejas noteikumu
6.punkta pirmo teikumu, ar 2021.gada pašvaldību vēlēšanās jaunievēlētās pašvaldības 
domes vai ar atsevišķu likumu ieceltas pagaidu administrācijas pirmo sēdi izbeidzas visu 
bijušo pašvaldību domju pilnvaras. Novada pašvaldība ir attiecīgajā novadā iekļauto 
pašvaldību institūciju, finanšu, mantas, tiesību un saistību pārņēmēja.

Pamatojoties uz Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma Pārejas 
noteikumu 6.punktu, likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 8.punktu un
27.punktu, 15.panta pirmās daļas 4.punktu, 41.panta pirmās daļas 2.punktu, Valsts 
pārvaldes iekārtas likuma 28.pantu, Vispārējās izglītības likuma 8. un 9.pantu, Izglītības 
likuma 22.panta pirmo un otro daļu, Ministru kabineta 2015.gada 14.jūlija noteikumu 
Nr.397 “Izglītības iestāžu un citu Izglītības likumā noteikto institūciju reģistrācijas kārtība”
17.punktu un 19.1 punktu, ņemot vērā ņemot vērā Finanšu komitejas 12.08.2021. lēmumu 
(protokols Nr.3, 13.§),

Jēkabpils novada dome nolemj:

1. Apstiprināt šādus izglītības iestāžu nolikumus (pielikumā):
1.1. Jēkabpils 3.vidusskolas nolikumu;

19.08.2021. (protokols Nr.6, 46.§) Nr.119



1.2. Jēkabpils Valsts ģimnāzijas nolikumu;
1.3. Jēkabpils 2.vidusskolas nolikumu;
1.4. Aknīstes vidusskolas nolikumu;
1.5. Brāļu Skrindu Atašienes vidusskolas nolikumu;
1.6. Salas vidusskolas nolikumu;
1.7. Viesītes vidusskolas nolikumu;
1.8. Zasas vidusskolas nolikumu.
2. Atzīt par spēku zaudējušus šādus lēmumus:
2.1. Jēkabpils pilsētas domes 2020.gada 13.februāra lēmumu Nr.91“Par Jēkabpils 

3.vidusskolas nolikuma apstiprināšanu”;
2.2. Jēkabpils pilsētas domes 2020.gada 22.oktobra lēmumu Nr.500 “Par Jēkabpils 

Valsts ģimnāzijas nolikuma apstiprināšanu”;
2.3. Jēkabpils pilsētas domes 2020.gada 27.augusta lēmumu Nr.386 “Par Jēkabpils

2.vidusskolas nolikuma apstiprināšanu”;
2.4. Aknīstes novada domes Aknīstes novada domes 24.07.019.gada 24.jūlija 

lēmumu Nr. 185. (prot. Nr.8,12#);
2.5. Krustpils novada domes 2018. gada 21.februāra lēmumu (sēdes protokols 

Nr.2., 2.punkts);
2.6. Salas novada domes Salas novada domes 2016. gada 28.janvāra lēmumu 

(protokols Nr.1, 42.punkts);
2.7. Viesītes novada pašvaldības domes 2018.gada 21.jūnija lēmumu Nr. 17, 

protokols nr. 8;
2.8. Jēkabpils novada domes 2020.gada 23.janvāra lēmumu Nr.36.

3. Pilnvarot Lēmuma 1.punktā minēto izglītības iestāžu vadītājus reģistrēt 
struktūrvienības un izdarīt izmaiņas struktūrvienību reģistrācijas datos Valsts 
ieņēmumu dienestā.

4. Lēmuma 1.punktā minēto izglītības iestāžu vadītājiem aktualizēt izglītības iestādes 
nolikumu atbilstoši Ministru kabineta 2015.gada 14.jūlija noteikumu Nr.397 
“Izglītības iestāžu un citu Izglītības likumā noteikto institūciju reģistrācijas kārtība”
19.1 punktā noteiktajai kārtībai.

5. Lēmums stājas spēkā 2021.gada 1.septembrī.
6. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils novada domes priekšsēdētāja 

vietniekam izglītības un kultūras jautājumos.

Pielikumā: 1. Jēkabpils 3.vidusskolas nolikums uz 5 lp.;
2. Jēkabpils Valsts ģimnāzijas nolikums uz 6 lp.;
3. Jēkabpils 2.vidusskolas nolikums uz 5 lp.;
4. Aknīstes vidusskolas nolikums uz 5 lp.;
5. Brāļu Skrindu Atašienes vidusskolas nolikums uz 5 lp.;
6. Salas vidusskolas nolikums uz 4 lp.;
7. Zasas vidusskolas nolikums uz 6 lp.;
8. Viesītes vidusskolas nolikums uz 5 lp.

Sēdes vadītājs
Domes priekšsēdētājs (paraksts) R.Ragainis

Kozlovskis 65207308 
Šinkarjuka 65283780



1.pielikums pie 
Jēkabpils novada domes

19.08.2021. lēmuma Nr.119

APSTIPRINĀTS 
ar Jēkabpils novada domes

19.08.2021. lēmumu Nr119 
(protokols Nr.6, 46.§)

Jēkabpils 3.vidusskolas nolikums

Izdots saskaņā ar 
Izglītības likuma 22. panta pirmo un otro daļu, 

Vispārējās izglītības likuma 8. un 9. pantu

I. Vispārīgie jautājum i
1. Jēkabpils 3.vidusskola (turpmāk -  iestāde) ir Jēkabpils novada domes (turpmāk -  

dibinātājs) dibināta vispārējās izglītības iestāde.
2. Iestādes darbības tiesiskais pamats ir Izglītības likums, Vispārējās izglītības 

likums, citi normatīvie akti, kā arī iestādes dibinātāja izdotie tiesību akti un šis nolikums.
3. Iestāde ir pastarpinātās pārvaldes iestāde. Iestādei ir konts bankā, savs zīmogs un 

simbolika.
4. Iestādes adrese: Slimnīcas iela 5, Jēkabpils, Jēkabpils novads, LV 5202.
5. Dibinātāja adrese: Brīvības iela 120, Jēkabpils, Jēkabpils novads, LV 5201.
6. Iestādes izglītības programmu īstenošanas vietas adreses norādītas Valsts 

izglītības informācijas sistēmā Ministru kabineta noteiktajā kārtībā.

II. Iestādes darbības mērķis, pamatvirziens un uzdevumi
7. Iestādes darbības mērķis ir veidot izglītības vidi, organizēt un īstenot mācību un 

audzināšanas procesu, lai nodrošinātu valsts izglītojamo audzināšanas vadlīnijās, valsts 
pamatizglītības standartā un valsts vispārējās vidējās izglītības standartā noteikto mērķu 
sasniegšanu.

8. Iestādes darbības pamatvirziens ir izglītojoša un audzinoša darbība.
9. Iestādes uzdevumi ir šādi:
9.1. īstenot izglītības programmas, veikt mācību un audzināšanas darbu, izvēlēties 

izglītošanas darba metodes un formas;
9.2. nodrošināt izglītojamo ar iespējām apgūt zināšanas un prasmes, kas ir nepiecie

šamas personiskai izaugsmei un attīstībai, pilsoniskai līdzdalībai, nodarbinātībai, sociālajai 
integrācijai un izglītības turpināšanai;

9.3. izkopt izglītojamā prasmi patstāvīgi mācīties un pilnveidoties, nodrošinot 
izglītojamo karjeras vadības prasmju apguvi un attīstīšanu, kas ietver savu interešu, spēju 
un iespēju apzināšanos tālākās izglītības un profesionālās karjeras virziena izvēlei, 
vienlaikus motivējot mūžizglītībai;

9.4. veicināt izglītojamā pilnveidošanos par garīgi, emocionāli un fiziski attīstītu 
personību un izkopt veselīga dzīvesveida paradumus;

9.5. sekmēt izglītojamā sociāli aktīvu un atbildīgu attieksmi pret sevi, ģimeni, 
sabiedrību, vidi un valsti, saglabājot un attīstot savu valodu, etnisko un kultūras savdabību. 
Pilnveidot izpratni par Latvijas Republikas Satversmē un citos tiesību aktos ietvertajiem 
cilvēktiesību pamatprincipiem un audzināt krietnus, godprātīgus, atbildīgus cilvēkus -  
Latvijas patriotus;

9.6. sadarboties ar izglītojamā vecākiem vai personu, kas realizē aizgādību 
(turpmāk -  vecāki), lai nodrošinātu izglītības ieguvi;



9.7. nodrošināt izglītības programmas īstenošanā un izglītības satura apguvē 
nepieciešamos mācību līdzekļus, tai skaitā elektroniskajā vidē;

9.8. racionāli un efektīvi izmantot izglītībai atvēlētos finanšu resursus;
9.9. aizpildīt un iesniegt oficiālās statistikas veidlapu (atbilstoši normatīvajos aktos 

par oficiālās statistikas veidlapu paraugiem izglītības jomā noteiktajam), aktualizēt 
Izglītības iestāžu reģistrā norādāmo informāciju atbilstoši Ministru kabineta noteikumiem 
par Valsts izglītības informācijas sistēmas saturu, uzturēšanas un aktualizācijas kārtību, kā 
arī nodrošināt pašnovērtējuma ziņojuma aktualizāciju un tā pieejamību iestādes vai 
dibinātāja tīmekļvietnē;

9.10. pildīt citus normatīvajos aktos paredzētos izglītības iestādes uzdevumus.

III. Iestādē īstenojamās izglītības programm as
10. Iestāde īsteno vispārējās pamatizglītības programmas un vispārējās vidējās 

izglītības programmas.
11. Iestāde īsteno interešu izglītības un citas izglītības programmas atbilstoši ārējos 

normatīvajos aktos noteiktajam.

IV. Izglītības procesa organizācija
12. Izglītības procesa organizāciju iestādē nosaka Izglītības likums, Vispārējās 

izglītības likums, citi ārējie normatīvie akti, šis nolikums, iestādes Darba kārtības 
noteikumi, Iekšējās kārtības noteikumi un citi iestādes iekšējie normatīvie akti, kā arī citi 
iestādes vadītāja (turpmāk -  iestādes direktors) izdotie tiesību akti un lēmumi.

13. Izglītojamo uzņemšana, pārcelšana nākamajā klasē un atskaitīšana no iestādes 
vispārējās pamatizglītības un vispārējās vidējās izglītības programmās notiek Ministru 
kabineta noteiktajā kārtībā.

14. Mācību ilgumu, īstenojot vispārējās pamatizglītības un vispārējās vidējās 
izglītības programmas, nosaka Vispārējās izglītības likums. Mācību gada sākuma un beigu 
datumu, kā arī izglītojamo brīvdienas nosaka Ministru kabinets. Mācību darba 
organizācijas pamatforma ir mācību stunda. Iestādes direktors ir tiesīgs noteikt citas 
mācību organizācijas formas un to ilgumu, nepārsniedzot Vispārējās izglītības likumā 
noteikto mācību stundu slodzi nedēļā un mācību stundu skaitu dienā. Mācību stundu 
slodzes sadalījumu pa dienām atspoguļo mācību priekšmetu vai kursu un stundu plāns ar 
kopējo mācību stundu skaitu mācību priekšmetā vai kursā.

15. Iestāde patstāvīgi izstrādā izglītojamo mācību sasniegumu vērtēšanas kārtību, 
ievērojot valsts izglītības standartā minētos vērtēšanas pamatprincipus.

16. Iestādē ir pagarinātās dienas grupas un ir dienesta viesnīca, kura darbojas 
saskaņā ar iestādes izstrādātajiem iekšējiem normatīvajiem aktiem.

V. Izglītojamo tiesības un pienākumi
17. Izglītojamo tiesības un pienākumi ir noteikti Izglītības likumā, Bērnu tiesību 

aizsardzības likumā, citos ārējos normatīvajos aktos un iestādes iekšējos normatīvajos 
aktos.

18. Izglītojamais ir atbildīgs par savu rīcību iestādē atbilstoši normatīvajos aktos 
noteiktajam.

VI. Pedagogu un citu darbinieku tiesības un pienākumi

19. Iestādi vada iestādes direktors. Iestādes direktora tiesības un pienākumi ir 
noteikti Izglītības likumā, Vispārējās izglītības likumā, Bērnu tiesību aizsardzības likumā, 
Fizisko personu datu apstrādes likumā, šajā nolikumā un citos normatīvajos aktos. Iestādes 
direktora tiesības un pienākumus precizē darba līgums un amata apraksts.

20. Iestādes pedagogus un citus darbiniekus darbā pieņem un atbrīvo iestādes 
direktors normatīvajos aktos noteiktā kārtībā. Iestādes direktors ir tiesīgs deleģēt 
pedagogiem un citiem iestādes darbiniekiem konkrētu uzdevumu veikšanu.



21. Iestādes pedagogu tiesības un pienākumi ir noteikti Izglītības likumā, Bērnu 
tiesību aizsardzības likumā, Fizisko personu datu apstrādes likumā, Darba likumā un citos 
normatīvajos aktos. Pedagoga tiesības un pienākumus precizē darba līgums un amata 
apraksts.

22. Iestādes citu darbinieku tiesības un pienākumi ir noteikti Darba likumā, Bērnu 
tiesību aizsardzības likumā un citos normatīvajos aktos. Iestādes citu darbinieku tiesības un 
pienākumus precizē darba līgums un amata apraksts.

23. Iestādes direktors:
23.1. apstiprina norakstīšanas aktus par ilgtermiņa aktīvu (izņemot nekustamo 

īpašumu), kuru atlikusī vērtība ir līdz 1500 euro (izņemot bibliotēku krājumus), 
norakstīšanu;

23.2. pārstāv iestādi valsts, pašvaldības iestādēs, sabiedriskajās organizācijās, tiesā;
23.3. iesniedz prasības tiesā un sūdzības administratīvajās iestādēs;
23.4. pilnvaro darbiniekus pārstāvībai iestādēs un tiesā.

VII. Iestādes pašpārvaldes izveidošanas kārtība un kompetence
24. Iestādes direktors sadarbībā ar dibinātāju nosaka iestādes organizatorisko 

struktūru, tai skaitā nodrošinot iestādes padomes izveidošanu un darbību.
25. Iestādes padomes kompetenci nosaka Izglītības likums.
26. Lai risinātu jautājumus, kas saistīti ar izglītojamo interesēm iestādē un 

līdzdarbotos iestādes darba organizēšanā un mācību procesa pilnveidē, iestādes padome ir 
tiesīga veidot interešu grupas un institūcijas, tajās iesaistot iestādes izglītojamos un viņu 
vecākus. Minēto institūciju un interešu grupu darbību nosaka iestādes padomes apstiprināts 
reglaments.

27. Izglītības programmās noteikto prasību īstenošanas kvalitātes nodrošināšanai, 
mācību priekšmetu pedagogi tiek apvienoti metodiskajās komisijās. Metodiskās komisijas 
darbojas saskaņā ar šo nolikumu un iestādes iekšējiem normatīvajiem aktiem, tās darbu 
koordinē iestādes direktora vietnieki.

VIII. Iestādes pedagoģiskās padomes izveidošanas kārtība un kompetence
28. Iestādes pedagoģiskās padomes (turpmāk -  pedagoģiskā padome) izveidošanas 

kārtību, darbību un kompetenci nosaka Vispārējās izglītības likums un citi normatīvie akti.
29.Pedagoģisko padomi vada iestādes direktors.

IX. Iestādes iekšējo normatīvo aktu pieņemšanas kārtība un 
iestāde vai pārvaldes am atpersona, kurai privātpersona, iesniedzot attiecīgu 

iesniegumu, var apstrīdēt iestādes izdotu 
adm inistratīvo aktu vai faktisko rīcību

30. Iestāde saskaņā ar Izglītības likumā, Vispārējās izglītības likumā un citos 
normatīvajos aktos, kā arī iestādes nolikumā noteikto patstāvīgi izstrādā un izdod iestādes 
iekšējos normatīvos aktus.

31. Iestādes izdotu administratīvo aktu vai faktisko rīcību privātpersona var 
apstrīdēt, iesniedzot attiecīgu iesniegumu dibinātājam Jēkabpils novada dome: Brīvības 
iela 120, Jēkabpils, Jēkabpils novads, LV 5201.

X. Iestādes saimnieciskā darbība

32. Iestāde ir patstāvīga finanšu, saimnieciskajā un citā darbībā saskaņā ar Izglītības 
likumā un citos normatīvajos aktos, kā arī iestādes nolikumā noteikto.

33. Atbilstoši normatīvajos aktos noteiktajam iestādes direktors, saskaņojot ar 
dibinātāju, ir tiesīgs slēgt ar juridiskām un fiziskām personām līgumus par dažādu iestādei 
nepieciešamo darbu veikšanu un citiem pakalpojumiem (piemēram, dienesta viesnīcas 
pakalpojumi, telpu noma), ja  tas netraucē izglītības programmu īstenošanai.

XI. Iestādes finansēšanas avoti un kārtība



34. Iestādes finansēšanas avotus un kārtību nosaka Izglītības likums, Vispārējās 
izglītības likums un citi normatīvie akti.

35. Finanšu līdzekļu izmantošanas kārtību, ievērojot ārējos normatīvajos aktos 
noteikto, nosaka iestādes direktors, saskaņojot ar dibinātāju.

XII. Iestādes reorganizācijas un likvidācijas kārtība

36. Iestādi reorganizē vai likvidē dibinātājs normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā, 
paziņojot par to Ministru kabineta noteiktai institūcijai, kas kārto Izglītības iestāžu reģistru.

37. Iestāde par tās likvidāciju vai reorganizāciju attiecīgās institūcijas, tai skaitā 
Ministru kabineta noteiktu institūciju, kas kārto Izglītības iestāžu reģistru, un personas 
informē ne vēlāk kā sešus mēnešus iepriekš (objektīvu apstākļu dēļ -  ne vēlāk kā trīs 
mēnešus iepriekš).

XIII. Iestādes nolikuma un tā  grozījumu pieņemšanas kārtība

38. Iestāde, pamatojoties uz Izglītības likumu un Vispārējās izglītības likumu, 
izstrādā iestādes nolikumu. Iestādes nolikumu apstiprina dibinātājs.

39. Grozījumus iestādes nolikumā var izdarīt pēc iestādes dibinātāja iniciatīvas, 
iestādes direktora, iestādes padomes vai pedagoģiskās padomes priekšlikuma. Grozījumus 
nolikumā apstiprina iestādes dibinātājs.

40. Iestādes nolikumu un grozījumus nolikumā iestāde aktualizē Valsts izglītības 
informācijas sistēmā normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā.

XIV. Citi būtiski noteikumi, kas nav p retrunā a r  normatīvajiem aktiem

41. Saskaņā ar normatīvajos aktos un dibinātāja noteikto kārtību iestāde veic 
dokumentu un arhīvu pārvaldību, tostarp veicot fizisko personu datu apstrādi saskaņā ar 
Eiropas Parlamenta un Padomes 2016. gada 27. aprīļa regulu (ES) 2016/679 par fizisku 
personu aizsardzību attiecībā uz personas datu apstrādi un šādu datu brīvu apriti un ar ko 
atceļ direktīvu 95/46/EK (Vispārīgā datu aizsardzības regula) un Fizisko personu datu 
apstrādes likumu.

42. Iestāde savā darbībā nodrošina izglītības jomu reglamentējošajos normatīvajos 
aktos noteikto mērķu sasniegšanu, vienlaikus nodrošinot izglītojamo tiesību un interešu 
ievērošanu un aizsardzību.

43. Iestādes grāmatvedības kārtošanu nodrošina Jēkabpils novada pašvaldības 
iestāde “Jēkabpils novada administratīvā pārvalde”.

44. Līdz 2022.gada 1.janvārim nolikuma 43.punktā noteikto funkciju nodrošina 
iestāde “Jēkabpils pilsētas pašvaldība” vai izpilddirektora norīkots darbinieks.

45. Nolikums stājas spēkā 2021.gada 1.septembrī.
46. Ar nolikuma spēkā stāšanos atzīt par spēku zaudējušu nolikumu, kas 

apstiprināts ar Jēkabpils pilsētas domes 13.02.2020. lēmumu Nr.91 (protokols nr. 4,37.).

Direktore Ligita Ašnevica



2.pielikums pie
Jēkabpils novada domes

19.08.2021. lēmuma Nr.119

APSTIPRINĀTS 
ar Jēkabpils novada domes

19.08.2021. lēmumu Nr.119 
(protokols Nr.6, 46.§)

Jēkabpils Valsts ģimnāzijas 
nolikums

Izdots saskaņā ar Izglītības likuma 15.panta 12.punktu
un 22.panta pirmo daļu, 

Vispārējās izglītības likuma 8. un 9.pantu

I. Vispārīgie jautājum i
1. Jēkabpils Valsts ģimnāzija (turpmāk -  iestāde) ir Jēkabpils novada domes (turpmāk -  

dibinātājs) dibināta vispārējās izglītības iestāde.
2. Iestādes darbības tiesiskais pamats ir Izglītības likums, Vispārējās izglītības likums, 

citi normatīvie akti, kā arī iestādes dibinātāja izdotie tiesību akti un šis nolikums.
3. Iestāde ir pastarpinātās pārvaldes iestāde - ir savs zīmogs ar Jēkabpils novada domes 

apstiprināto ģerboņa attēlu un pilnu izglītības iestādes nosaukumu, ir sava simbolika - 
karogs, logo, himna, žetons, goda nozīme.

4. Iestādes adrese: Rūdolfa Blaumaņa iela 27, Jēkabpils, Jēkabpils novads, LV-5201.



5. Dibinātāja adrese: Brīvības iela 120, Jēkabpils, Jēkabpils novads, LV-5201.
6. Iestādes izglītības programmu īstenošanas vietas adreses norādītas Valsts izglītības 

informācijas sistēmā Ministru kabineta noteiktajā kārtībā.

II. Iestādes darbības mērķis, pamatvirziens un uzdevumi
7. Iestādes mērķis ir veidot izglītības vidi, organizēt un īstenot mācību un audzināšanas 

procesu, lai nodrošinātu pamatizglītības valsts standartā un vispārējās vidējās izglītības 
valsts standartā noteikto mērķu sasniegšanu.

8. Iestādes darbības pamatvirziens ir izglītojoša darbība.
9. Iestādes uzdevumi ir:

9.1. īstenot izglītības programmas, veikt mācību un audzināšanas darbu, izvēlēties 
izglītošanas darba metodes un formas;

9.2. nodrošināt izglītojamo ar iespējām apgūt zināšanas un prasmes, kas ir 
nepieciešamas personiskai izaugsmei un attīstībai, pilsoniskai līdzdalībai, 
nodarbinātībai, sociālajai integrācijai un izglītības turpināšanai;

9.3. izkopt izglītojamā prasmi patstāvīgi mācīties un pilnveidoties, nodrošinot 
izglītojamo karjeras vadības prasmju apguvi un attīstīšanu, kas ietver savu interešu, 
spēju un iespēju apzināšanos tālākās izglītības un profesionālās karjeras virziena 
izvēlei, vienlaikus motivējot mūžizglītībai;

9.4. veicināt izglītojamā pilnveidošanos par garīgi, emocionāli un fiziski attīstītu 
personību un izkopt veselīga dzīvesveida paradumus;

9.5. sekmēt izglītojamā sociāli aktīvu un atbildīgu attieksmi pret sevi, ģimeni, 
sabiedrību, vidi un valsti, saglabājot un attīstot savu valodu, etnisko un kultūras 
savdabību. Vienlaicīgi pilnveidot izpratni par Latvijas Republikas Satversmē un 
citos tiesību aktos ietvertajiem cilvēktiesību pamatprincipiem un audzināt krietnus, 
godprātīgus, atbildīgus cilvēkus -  Latvijas patriotus;

9.6. sadarboties ar izglītojamā vecākiem vai personu, kas realizē aizgādību, lai 
nodrošinātu izglītības ieguvi;

9.7. nodrošināt izglītības programmas īstenošanā un izglītības satura apguvē 
nepieciešamos mācību līdzekļus, tai skaitā elektroniskajā vidē;

9.8. racionāli un efektīvi izmantot izglītībai atvēlētos finanšu resursus;
9.9. aizpildīt un iesniegt oficiālās statistikas veidlapu (atbilstoši normatīvajos aktos par 

oficiālās statistikas veidlapu paraugiem izglītības jomā noteiktajam), aktualizēt 
Izglītības iestāžu reģistrā norādāmo informāciju atbilstoši Ministru kabineta 
noteikumiem par Valsts izglītības informācijas sistēmas saturu, uzturēšanas un 
aktualizācijas kārtību, kā arī nodrošināt pašnovērtējuma ziņojuma aktualizāciju un 
tā pieejamību iestādes vai dibinātāja tīmekļvietnē;

9.10. pildīt citus normatīvajos aktos paredzētos izglītības iestādes uzdevumus.

III. Iestādē īstenojamās izglītības programm as
10. Izglītības programmu īstenošanu reglamentē Izglītības likums, Vispārējās izglītības 

likums, valsts standarts pamatizglītībā un vispārējās vidējās izglītības standarts.
11. Izglītojošo darbību reglamentējošie dokumenti ir izglītības programmas. Iestāde īsteno 

šādas licencētas izglītības programmas:
11.1. Pamatizglītības otrā posma (7.-9.klase) matemātikas, dabaszinību un tehnikas 

virziena programma (23013111);
11.2. Pamatizglītības otrā posma (7.-9.klase) profesionāli orientētā virziena programma 

(23014111);
11.3. Pamatizglītības 2.posma (7.-9.klase) programma (23017111) (ar augstākiem 

sasniedzamajiem rezultātiem matemātikas mācību jomā -  matemātikā);
11.4. Pamatizglītības 2.posma (7.-9.klase) programma (23017111) (ar augstākiem 

sasniedzamajiem rezultātiem kultūras izpratnes un pašizpausmes mākslā mācību 
jomā -  mūzikā);

11.5. Vispārējās vidējās izglītības vispārizglītojošā virziena programma (31011011);
11.6. Vispārējās vidējās izglītības humanitārā un sociālā virziena programma 

(31012011)



11.7. Vispārējās vidējās izglītības matemātikas, dabaszinību un tehnikas virziena 
programma (31013011);

11.8. Vispārējās vidējās izglītības programma (31016011).
12. Iestāde var pastāvīgi īstenot interešu izglītības, tālākizglītības un citas izglītības 

programmas.
13. Iestādē mācības notiek latviešu valodā.

IV. Izglītības procesa organizācija
14. Izglītības procesa organizāciju iestādē nosaka Izglītības likums, Vispārējās izglītības 

likums, citi ārējie normatīvie akti, šis nolikums, Darba kārtības noteikumi, Iekšējās 
kārtības noteikumi un citi iestādes iekšējie normatīvie akti, kā arī citi iestādes vadītāja 
(turpmāk -  iestādes direktors) izdotie tiesību akti un lēmumi.

15. Mācību ilgumu nosaka Vispārējās izglītības likums. Mācību gada sākuma un beigu 
datumu, kā arī izglītojamo brīvdienas nosaka Ministru kabinets. Mācību darba 
organizācijas pamatforma ir mācību stunda. Iestādes direktors ir tiesīgs noteikt citas 
mācību organizācijas formas un to ilgumu, nepārsniedzot Vispārējās izglītības likumā 
noteikto mācību stundu slodzi nedēļā un mācību stundu skaitu dienā. Mācību stundu 
slodzes sadalījumu pa dienām atspoguļo mācību priekšmetu vai kursu un stundu plāns 
ar kopējo mācību stundu skaitu mācību priekšmetā vai kursā. Iknedēļas slodzes 
sadalījumu pa dienām atspoguļo mācību priekšmetu stundu saraksts.

16. Izglītojamo uzņemšana, pārcelšana nākamajā klasē un atskaitīšana no iestādes notiek 
Ministru kabineta noteiktā kārtībā.

17. Mācību priekšmetu stundu saraksts:
17.1. ietver pamatizglītības un vispārējās vidējās izglītības programmu mācību 

priekšmetu un stundu plānos nosauktos mācību priekšmetus un klases audzinātāju 
stundu (klases stundu);

17.2. ir plānots visam semestrim, izmaiņas tajā var veikt direktors, un pēc amata 
apraksta direktora vietnieks, ņemot vērā pieejamos resursus, mācību organizācijas 
formu un izglītības programmas realizācijas prasības.

18. Katrā klasē viena stunda nedēļā ir klases audzinātāja stunda, kurā pārrunājamās tēmas 
nosaka ārējie normatīvie akti un iestādes attīstības plānam atbilstošie audzināšanas 
darba virzieni.

19. Mācību gada laikā izglītības iestāde var organizēt mācību ekskursijas, mācību 
priekšmetu olimpiādes, projektu darbu, sporta pasākumus un citus ar mācību un 
audzināšanas procesu saistītus pasākumus atbilstoši mācību priekšmetu satura 
tematiskajiem plāniem un darba plānam.

20. Iestāde piedāvā izglītojamajiem interešu izglītības nodarbības ārpus obligātā mācību 
laika, kā arī iespējas brīvā laika pavadīšanai atbilstoši izglītojamo interesēm un 
iestādes iespējām. Interešu izglītības nodarbību sarakstu apstiprina iestādes direktors.

21. Pedagogi ir tiesīgi izmantot Izglītības un zinātnes ministrijas vai pašu izstrādātas 
mācību priekšmetu programmas. Tās izvērtē izglītības iestādes metodiskās komisijas 
un apstiprina izglītības iestādes direktora vietnieks izglītības jomā.

22. Metodisko darbu iestādē vada Metodiskā padome. Metodiskās padomes sastāvā ir 
iestādes direktors, metodisko komisiju vadītāji un direktora vietnieki. Metodiskā 
padome darbojas saskaņā ar direktora apstiprinātu kārtību.

23. Iestāde nosaka vienotu izglītojamo sasniegumu vērtēšanas kārtību, ievērojot valsts 
izglītības standartā noteikto. Katra mācību priekšmeta pārbaudījumu apjomu, skaitu, 
izpildes laiku un vērtēšanas kritērijus nosaka attiecīgā mācību priekšmeta pedagogs 
saskaņojot ar iestādes administrāciju.

24. Pamatizglītības un vidējās izglītības programmas apguvi apliecina liecība, ko 
izglītojamajiem izsniedz divas reizes gadā -  pirmā semestra beigās un mācību gada 
beigās.

25. Pēc pedagoģiskās padomes ieteikuma katrā semestrī var tikt izlikts starpvērtējums.

V. Izglītojamo tiesības un pienākumi



26. Izglītojamā tiesības, pienākumi un atbildība noteikta Izglītības likumā, Bērnu tiesību 
aizsardzības likumā, citos ārējos normatīvajos aktus un iestādes iekšējos normatīvajos 
aktos.

27. Izglītojamais ir atbildīgs par savu rīcību iestādē atbilstoši normatīvajos aktos 
noteiktajam.

VI. Pedagogu un citu darbinieku tiesības un pienākumi
28. Iestādi vada iestādes direktors. Iestādes direktora tiesības un pienākumi ir noteikti 

Izglītības likumā, Vispārējās izglītības likumā, Bērnu tiesību aizsardzības likumā, 
Fizisko personu datu apstrādes likumā un citos normatīvajos aktos. Iestādes direktora 
tiesības un pienākumus precizē darba līgums un amata apraksts.

29. Iestādes pedagogus un citus darbiniekus darbā pieņem un atbrīvo iestādes direktors 
normatīvajos aktos noteiktā kārtībā. Iestādes direktors ir tiesīgs deleģēt pedagogiem un 
citiem iestādes darbiniekiem konkrētu uzdevumu veikšanu.

30. Iestādes pedagogu tiesības un pienākumi ir noteikti Izglītības likumā, Bērnu tiesību 
aizsardzības likumā, Fizisko personu datu apstrādes likumā, Darba likumā un citos 
normatīvajos aktos. Pedagoga tiesības un pienākumus precizē darba līgums un amata 
apraksts.

31. Iestādes citu darbinieku tiesības un pienākumi ir noteikti Darba likumā, Bērnu tiesību 
aizsardzības likumā un citos normatīvajos aktos. Iestādes citu darbinieku tiesības un 
pienākumus precizē darba līgums un amata apraksts.

32. Iestādes direktors:
32.1. apstiprina norakstīšanas aktus par ilgtermiņa aktīvu (izņemot 

nekustamo īpašumu), kuru atlikusī vērtība ir līdz 1500 euro (izņemot 
bibliotēku krājumus), norakstīšanu;

32.2. pārstāv iestādi valsts, pašvaldības iestādēs, sabiedriskajās 
organizācijās, tiesā;

32.3. iesniedz prasības tiesā un sūdzības administratīvajās iestādēs;
32.4. pilnvaro darbiniekus pārstāvībai iestādēs un tiesā.

VII. Iestādes pašpārvaldes izveidošanas kārtība un kompetence
33. Iestādes direktoram ir pienākums nodrošināt iestādes padomes izveidošanu un darbību.
34. Iestādes padomes kompetenci nosaka Izglītības likums.
35. Lai risinātu jautājumus, kas saistīti ar izglītojamo interesēm iestādē un līdzdarbotos 

iestādes darba organizēšanā un mācību procesa pilnveidē, iestādes padome ir tiesīga 
veidot interešu grupas un institūcijas, tajās iesaistot iestādes izglītojamos un viņu 
vecākus. Minēto institūciju un interešu grupu darbību nosaka iestādes padomes 
apstiprināts reglaments.

36. Izglītības programmās noteikto prasību īstenošanas kvalitātes nodrošināšanai, mācību 
priekšmetu pedagogi tiek apvienoti mācību priekšmetu jomās un mācību priekšmetu 
metodiskajās komisijās. Mācību priekšmetu jomas un mācību priekšmetu metodiskās 
komisijas darbojas saskaņā ar šo nolikumu un iestādes iekšējiem normatīvajiem 
aktiem, to darbu koordinē iestādes direktors, iestādes direktora vietnieki vai izglītības 
metodiķi.

VIII. Iestādes pedagoģiskās padomes izveidošanas kārtība un kompetence
37. Iestādes pedagoģiskās padomes (turpmāk -  pedagoģiskā padome) izveidošanas 

kārtību, darbību un kompetenci nosaka Vispārējās izglītības likums un citi normatīvie 
akti.

38. Pedagoģisko padomi vada iestādes direktors.

IX. Iestādes iekšējo normatīvo aktu pieņemšanas kārtība un iestāde vai pārvaldes 
am atpersona, kurai privātpersona, iesniedzot attiecīgu iesniegumu, var apstrīdēt 

iestādes izdotu adm inistratīvo aktu vai faktisko rīcību



39. Iestāde saskaņā ar Izglītības likumā, Vispārējās izglītības likumā un citos normatīvajos 
aktos, kā arī iestādes nolikumā noteikto patstāvīgi izstrādā un izdod iestādes iekšējos 
normatīvos aktus.

40. Iestādes izdotu administratīvo aktu vai faktisko rīcību privātpersona var apstrīdēt, 
iesniedzot attiecīgu iesniegumu iestādes dibinātājam -  Jēkabpils novada dome: 
Brīvības ielā 120, Jēkabpilī, Jēkabpils novadā.

X. Iestādes saimnieciskā darbība
41. Iestādes finanšu līdzekļu aprite ir centralizēta. Iestādes līdzekļu uzskaiti nodrošina 

Jēkabpils novada pašvaldības grāmatvedība.
42. Atbilstoši normatīvajos aktos noteiktajam iestādes direktors, saskaņojot ar dibinātāju, 

ir tiesīga slēgt ar juridiskām un fiziskām personām līgumus par dažādu iestādei 
nepieciešamo darbu veikšanu un citiem pakalpojumiem (piemēram, sniedzot 
ēdināšanas, dienesta viesnīcas pakalpojumus, telpu nomu), ja  tas netraucē izglītības 
programmu īstenošanai.

XI. Iestādes finansēšana avoti un kārtība
43. Iestādes finansēšanas avotus un kārtību nosaka Izglītības likums, Vispārējās izglītības 

likums un citi normatīvie akti.
44. Iestādi finansē tās dibinātājs. Valsts un pašvaldība piedalās iestādes finansēšanā 

normatīvajos aktos noteiktā kārtībā.
45. Iestāde var saņemt papildu finanšu līdzekļus:

45.1. ziedojumu un dāvinājumu veidā;
45.2. sniedzot maksas pakalpojumus iestādes nolikumā noteiktajos gadījumos;
45.3. no citiem ieņēmumiem.

46. Papildu finanšu līdzekļi ieskaitāmi iestādes attiecīgajā budžeta kontā un izmantojami 
tikai:

46.1. iestādes attīstībai;
46.2. mācību līdzekļu iegādei;
46.3. iestādes aprīkojuma iegādei;
46.4. projektu realizācijai;
46.5. skolas pasākumu nodrošināšanai.

XII. Iestādes reorganizācijas un likvidācijas kārtība
47. Iestādi reorganizē vai likvidē dibinātājs normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā, 

paziņojot par to Ministru kabineta noteiktai institūcijai, kas kārto Izglītības iestāžu 
reģistru.

48. Iestāde par tās likvidāciju vai reorganizāciju attiecīgās institūcijas, tai skaitā Ministru 
kabineta noteiktu institūciju, kas kārto Izglītības iestāžu reģistru, un personas informē 
ne vēlāk kā sešus mēnešus iepriekš (objektīvu apstākļu dēļ -  ne vēlāk kā trīs mēnešus 
iepriekš).

XIII. Iestādes nolikuma un tā  grozījumu pieņemšanas kārtība
49. Iestāde, pamatojoties uz Izglītības likumu, Vispārējās izglītības likumu, izstrādā 

iestādes nolikumu. Iestādes nolikumu apstiprina dibinātājs.
50. Grozījumus iestādes nolikumā var izdarīt pēc iestādes dibinātāja iniciatīvas, direktora 

vai iestādes padomes, Pedagoģiskās padomes priekšlikuma. Grozījumus nolikumā 
izstrādā iestāde un apstiprina iestādes dibinātājs.

51. Iestādes nolikumu un grozījumus nolikumā iestāde aktualizē Valsts izglītības 
informācijas sistēmā normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā.

XIV. Citi būtiski noteikumi, kas nav p retrunā a r normatīvajiem aktiem
52. Saskaņā ar normatīvajos aktos un dibinātāja noteikto kārtību iestāde veic dokumentu 

un arhīvu pārvaldību, tostarp veicot fizisko personu datu apstrādi saskaņā ar Eiropas 
Parlamenta un Padomes 2016. gada 27. aprīļa regulu (ES) 2016/679 par fizisku personu 
aizsardzību attiecībā uz personas datu apstrādi un šādu datu brīvu apriti un ar ko atceļ



direktīvu 95/46/EK (Vispārīgā datu aizsardzības regula) un Fizisko personu datu 
apstrādes likumu.

53. Iestāde savā darbībā nodrošina izglītības jomu reglamentējošajos normatīvajos aktos 
noteikto mērķu sasniegšanu, vienlaikus nodrošinot izglītojamo tiesību un interešu 
ievērošanu un aizsardzību.

54. Iestādes grāmatvedības kārtošanu nodrošina Jēkabpils novada pašvaldības 
iestāde “Jēkabpils novada administratīvā pārvalde”.

55. Līdz 2022.gada 1.janvārim nolikuma 54.punktā noteikto funkciju nodrošina 
iestāde “Jēkabpils pilsētas pašvaldība” vai izpilddirektora norīkots darbinieks.

56. Nolikums stājas spēkā 2021.gada 1.septembrī.
57. Ar šī nolikuma spēkā stāšanos atzīt par spēku zaudējušu Jēkabpils Valsts 

ģimnāzijas nolikumu, kas apstiprināts ar Jēkabpils pilsētas domes 2020.gada 22.oktobra 
lēmumu Nr.500 “Par Jēkabpils Valsts ģimnāzijas nolikuma apstiprināšanu”.

Direktors Valerjans Vizulis



3.pielikums pie 
Jēkabpils novada domes

19.08.2021. lēmuma Nr.119

APSTIPRINĀTS 
ar Jēkabpils novada domes

19.08.2021. lēmumu Nr.119 
(protokols Nr.6, 46.§)

Jēkabpils 2. vidusskolas 
nolikums

Izdots saskaņā ar 
Izglītības likuma 22.panta pirmo un otro daļu, 

Vispārējās izglītības likuma 8. un 9.pantu

I. Vispārīgie jautājum i
1. Jēkabpils 2. vidusskola (turpmāk -  iestāde) ir Jēkabpils novada domes (turpmāk 

-  dibinātājs) dibināta vispārējās izglītības iestāde.
2. Iestādes darbības tiesiskais pamats ir Izglītības likums, Vispārējās izglītības 

likums, citi normatīvie akti, kā arī iestādes dibinātāja izdotie tiesību akti un šis nolikums.
3. Iestāde ir pastarpinātās pārvaldes iestāde. Iestādei ir konts bankā un tai var būt 

savs zīmogs un simbolika.
4. Iestādes adrese: Jaunā iela 44, Jēkabpils, Jēkabpils novads, LV - 5201.
5. Dibinātāja adrese: Brīvības iela 120, Jēkabpils, Jēkabpils novads, LV -  5201.
6. Iestādes izglītības programmu īstenošanas vietas adreses norādītas Valsts 

izglītības informācijas sistēmā Ministru kabineta noteiktajā kārtībā.

II. Iestādes darbības mērķis, pamatvirziens un uzdevumi

7. Iestādes darbības mērķis ir veidot izglītības vidi, organizēt un īstenot mācību un 
audzināšanas procesu, lai nodrošinātu izglītojamo audzināšanas vadlīnijās, valsts 
pamatizglītības standartā un valsts vispārējās vidējās izglītības standartā noteikto mērķu 
sasniegšanu.

8. Iestādes darbības pamatvirziens ir izglītojoša un audzinoša darbība.
9. Iestādes uzdevumi ir šādi:
9.1. īstenot izglītības programmas, veikt mācību un audzināšanas darbu, izvēlēties 

izglītošanas darba metodes un formas;
9.2. nodrošināt izglītojamo ar iespējām apgūt zināšanas un prasmes, kas ir 

nepieciešamas personiskai izaugsmei un attīstībai, pilsoniskai līdzdalībai, nodarbinātībai, 
sociālajai integrācijai un izglītības turpināšanai;

9.3. izkopt izglītojamā prasmi patstāvīgi mācīties un pilnveidoties, nodrošinot 
izglītojamo karjeras vadības prasmju apguvi un attīstīšanu, kas ietver savu interešu, spēju 
un iespēju apzināšanos tālākās izglītības un profesionālās karjeras virziena izvēlei, 
vienlaikus motivējot mūžizglītībai;

9.4. veicināt izglītojamā pilnveidošanos par garīgi, emocionāli un fiziski attīstītu 
personību un izkopt veselīga dzīvesveida paradumus;

9.5. sekmēt izglītojamā sociāli aktīvu un atbildīgu attieksmi pret sevi, ģimeni, 
sabiedrību, vidi un valsti, saglabājot un attīstot savu valodu, etnisko un kultūras savdabību. 
Pilnveidot izpratni par Latvijas Republikas Satversmē un citos tiesību aktos ietvertajiem 
cilvēktiesību pamatprincipiem un audzināt krietnus, godprātīgus, atbildīgus cilvēkus -  
Latvijas patriotus;

9.6. sadarboties ar izglītojamā vecākiem vai personu, kas realizē aizgādību 
(turpmāk -  vecāki), lai nodrošinātu izglītības ieguvi;



9.7. nodrošināt izglītības programmas īstenošanā un izglītības satura apguvē 
nepieciešamos mācību līdzekļus, tai skaitā elektroniskajā vidē;

9.8. racionāli un efektīvi izmantot izglītībai atvēlētos finanšu resursus;
9.9. aizpildīt un iesniegt oficiālās statistikas veidlapu (atbilstoši normatīvajos aktos 

par oficiālās statistikas veidlapu paraugiem izglītības jomā noteiktajam), aktualizēt 
Izglītības iestāžu reģistrā norādāmo informāciju atbilstoši Ministru kabineta noteikumiem 
par Valsts izglītības informācijas sistēmas saturu, uzturēšanas un aktualizācijas kārtību, kā 
arī nodrošināt pašnovērtējuma ziņojuma aktualizāciju un tā pieejamību iestādes vai 
dibinātāja tīmekļvietnē;

9.10. pildīt citus normatīvajos aktos paredzētos izglītības iestādes uzdevumus.

III. Iestādē īstenojamās izglītības programm as
10. Iestāde īsteno vispārējās pamatizglītības programmas, vispārējās vidējās 

izglītības programmas.
11. Iestāde var īstenot interešu izglītības un citas izglītības programmas atbilstoši 

ārējos normatīvajos aktos noteiktajam.

IV. Izglītības procesa organizācija
12. Izglītības procesa organizāciju iestādē nosaka Izglītības likums, Vispārējās 

izglītības likums, citi ārējie normatīvie akti, šis nolikums, iestādes Darba kārtības 
noteikumi, Iekšējās kārtības noteikumi un citi iestādes iekšējie normatīvie akti, kā arī citi 
iestādes vadītāja (turpmāk -  iestādes direktors) izdotie tiesību akti un lēmumi.

13. Izglītojamo uzņemšana, pārcelšana nākamajā klasē un atskaitīšana no iestādes 
vispārējās pamatizglītības un vispārējās vidējās izglītības programmās notiek Ministru 
kabineta noteiktajā kārtībā.

14. Mācību ilgumu, īstenojot vispārējās pamatizglītības un vispārējās vidējās 
izglītības programmas, nosaka Vispārējās izglītības likums. Mācību gada sākuma un beigu 
datumu, kā arī izglītojamo brīvdienas nosaka Ministru kabinets. Mācību darba 
organizācijas pamatforma ir mācību stunda. Iestādes direktors ir tiesīgs noteikt citas 
mācību organizācijas formas un to ilgumu, nepārsniedzot Vispārējās izglītības likumā 
noteikto mācību stundu slodzi nedēļā un mācību stundu skaitu dienā. Mācību stundu 
slodzes sadalījumu pa dienām atspoguļo mācību priekšmetu vai kursu un stundu plāns ar 
kopējo mācību stundu skaitu mācību priekšmetā vai kursā.

15. Iestāde patstāvīgi izstrādā izglītojamo mācību sasniegumu vērtēšanas kārtību, 
ievērojot valsts izglītības standartā minētos vērtēšanas pamatprincipus.

16. Iestādē var būt pagarinātās dienas grupas un internāts, dienesta viesnīca, kuri 
darbojas saskaņā ar iestādes izstrādātajiem iekšējiem normatīvajiem aktiem.

V. Izglītojamo tiesības un pienākumi
17. Izglītojamo tiesības un pienākumi ir noteikti Izglītības likumā, Bērnu tiesību 

aizsardzības likumā, citos ārējos normatīvajos aktos un iestādes iekšējos normatīvajos 
aktos.

18. Izglītojamais ir atbildīgs par savu rīcību iestādē atbilstoši normatīvajos aktos 
noteiktajam.

VI. Pedagogu un citu darbinieku tiesības un pienākumi

19. Iestādi vada iestādes direktors. Iestādes direktora tiesības un pienākumi ir 
noteikti Izglītības likumā, Vispārējās izglītības likumā, Bērnu tiesību aizsardzības likumā, 
Fizisko personu datu apstrādes likumā un citos normatīvajos aktos. Iestādes direktora 
tiesības un pienākumus precizē darba līgums un amata apraksts.

20. Iestādes pedagogus un citus darbiniekus darbā pieņem un atbrīvo iestādes 
direktors normatīvajos aktos noteiktā kārtībā. Iestādes direktors ir tiesīgs deleģēt 
pedagogiem un citiem iestādes darbiniekiem konkrētu uzdevumu veikšanu.



21. Iestādes pedagogu tiesības un pienākumi ir noteikti Izglītības likumā, Bērnu 
tiesību aizsardzības likumā, Fizisko personu datu apstrādes likumā, Darba likumā un citos 
normatīvajos aktos. Pedagoga tiesības un pienākumus precizē darba līgums un amata 
apraksts.

22. Iestādes citu darbinieku tiesības un pienākumi ir noteikti Darba likumā, Bērnu 
tiesību aizsardzības likumā un citos normatīvajos aktos. Iestādes citu darbinieku tiesības un 
pienākumus precizē darba līgums un amata apraksts.

23. Iestādes direktors:
23.1. apstiprina norakstīšanas aktus par ilgtermiņa aktīvu (izņemot 

nekustamo īpašumu), kuru atlikusī vērtība ir līdz 1500 euro (izņemot 
bibliotēku krājumus), norakstīšanu;

23.2. pārstāv iestādi valsts, pašvaldības iestādēs, sabiedriskajās 
organizācijās, tiesā;

23.3. iesniedz prasības tiesā un sūdzības administratīvajās iestādēs;
23.4. pilnvaro darbiniekus pārstāvībai iestādēs un tiesā.

VII. Iestādes pašpārvaldes izveidošanas kārtība un kompetence
24. Iestādes direktors sadarbībā ar dibinātāju nosaka iestādes organizatorisko 

struktūru, tai skaitā nodrošinot iestādes padomes izveidošanu un darbību.
25. Iestādes padomes kompetenci nosaka Izglītības likums.
26. Lai risinātu jautājumus, kas saistīti ar izglītojamo interesēm iestādē un 

līdzdarbotos iestādes darba organizēšanā un mācību procesa pilnveidē, iestādes padome ir 
tiesīga veidot interešu grupas un institūcijas, tajās iesaistot iestādes izglītojamos un viņu 
vecākus. Minēto institūciju un interešu grupu darbību nosaka iestādes padomes apstiprināts 
reglaments.

27. Izglītības programmās noteikto prasību īstenošanas kvalitātes nodrošināšanai, 
mācību priekšmetu pedagogi tiek apvienoti mācību priekšmetu pedagogu sadarbības 
grupās/metodiskajās komisijās. Mācību priekšmetu pedagogu sadarbības grupas/ 
metodiskās komisijas darbojas saskaņā ar šo nolikumu un iestādes iekšējiem 
normatīvajiem aktiem, to darbu koordinē iestādes direktors, iestādes direktora vietnieki.

VIII. Iestādes pedagoģiskās padomes izveidošanas kārtība un kompetence
28. Iestādes pedagoģiskās padomes (turpmāk -  pedagoģiskā padome) izveidošanas 

kārtību, darbību un kompetenci nosaka Vispārējās izglītības likums un citi normatīvie akti.
29. Pedagoģisko padomi vada iestādes direktors.

IX. Iestādes iekšējo normatīvo aktu pieņemšanas kārtība un 
iestāde vai pārvaldes am atpersona, kurai privātpersona, iesniedzot attiecīgu 

iesniegumu, var apstrīdēt iestādes izdotu 
adm inistratīvo aktu vai faktisko rīcību

30. Iestāde saskaņā ar Izglītības likumā, Vispārējās izglītības likumā un citos 
normatīvajos aktos, kā arī iestādes nolikumā noteikto patstāvīgi izstrādā un izdod iestādes 
iekšējos normatīvos aktus.

31. Iestādes izdotu administratīvo aktu vai faktisko rīcību privātpersona var 
apstrīdēt, iesniedzot attiecīgu iesniegumu dibinātājam Jēkabpils novada domē, Brīvības 
ielā 120, Jēkabpils, Jēkabpils novads, LV -  5201.

X. Iestādes saimnieciskā darbība



32. Iestāde ir patstāvīga finanšu, saimnieciskajā un citā darbībā saskaņā ar 
Izglītības likumā un citos normatīvajos aktos, kā arī iestādes nolikumā noteikto.

33. Atbilstoši normatīvajos aktos noteiktajam iestādes direktors, saskaņojot ar 
dibinātāju, ir tiesīgs slēgt ar juridiskām un fiziskām personām līgumus par dažādu iestādei 
nepieciešamo darbu veikšanu un citiem pakalpojumiem (piemēram, ēdināšanas 
pakalpojumi, internāta pakalpojumi, dienesta viesnīcas pakalpojumi, telpu noma), ja tas 
netraucē izglītības programmu īstenošanai.

XI. Iestādes finansēšanas avoti un kārtība
34. Iestādes finansēšanas avotus un kārtību nosaka Izglītības likums, Vispārējās 

izglītības likums un citi normatīvie akti.
35. Finanšu līdzekļu izmantošanas kārtību, ievērojot ārējos normatīvajos aktos 

noteikto, nosaka iestādes direktors, saskaņojot ar dibinātāju.

XII. Iestādes reorganizācijas un likvidācijas kārtība
36. Iestādi reorganizē vai likvidē dibinātājs normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā, 

paziņojot par to Ministru kabineta noteiktai institūcijai, kas kārto Izglītības iestāžu reģistru.
37. Iestāde par tās likvidāciju vai reorganizāciju attiecīgās institūcijas, tai skaitā 

Ministru kabineta noteiktu institūciju, kas kārto Izglītības iestāžu reģistru, un personas 
informē ne vēlāk kā sešus mēnešus iepriekš (objektīvu apstākļu dēļ -  ne vēlāk kā trīs 
mēnešus iepriekš).

XIII. Iestādes nolikuma un tā  grozījumu pieņemšanas kārtība
38. Iestāde, pamatojoties uz Izglītības likumu un Vispārējās izglītības likumu, 

izstrādā iestādes nolikumu. Iestādes nolikumu apstiprina dibinātājs.
39. Grozījumus iestādes nolikumā var izdarīt pēc iestādes dibinātāja iniciatīvas, 

iestādes direktora, iestādes padomes vai pedagoģiskās padomes priekšlikuma. Grozījumus 
nolikumā apstiprina iestādes dibinātājs.

40. Iestādes nolikumu un grozījumus nolikumā iestāde aktualizē Valsts izglītības 
informācijas sistēmā normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā.

XIV. Citi būtiski noteikumi, kas nav p retrunā a r normatīvajiem aktiem
41. Saskaņā ar normatīvajos aktos un dibinātāja noteikto kārtību iestāde veic 

dokumentu un arhīvu pārvaldību, tostarp veicot fizisko personu datu apstrādi saskaņā ar 
Eiropas Parlamenta un Padomes 2016.gada 27.aprīļa regulu (ES) 2016/679 par fizisku 
personu aizsardzību attiecībā uz personas datu apstrādi un šādu datu brīvu apriti un ar ko 
atceļ direktīvu 95/46/EK (Vispārīgā datu aizsardzības regula) un Fizisko personu datu 
apstrādes likumu.

42. Iestāde savā darbībā nodrošina izglītības jomu reglamentējošajos normatīvajos 
aktos noteikto mērķu sasniegšanu, vienlaikus nodrošinot izglītojamo tiesību un interešu 
ievērošanu un aizsardzību.

43. Iestādes grāmatvedības kārtošanu nodrošina Jēkabpils novada pašvaldības 
iestāde “Jēkabpils novada administratīvā pārvalde”.

44. Līdz 2022.gada 1.janvārim nolikuma 43.punktā noteikto funkciju nodrošina 
iestāde “Jēkabpils pilsētas pašvaldība” vai izpilddirektora norīkots darbinieks.

45. Nolikums stājas spēkā 2021.gada 1.septembrī.
46. Ar nolikuma spēkā stāšanos atzīt par spēku zaudējušu nolikumu “Jēkabpils

2.vidusskolas nolikums” (apstiprināts ar Jēkabpils pilsētas domes 27.08.2020. lēmumu 
Nr.386).

Direktore Ilona Salmiņa



4.pielikums pie
Jēkabpils novada domes

19.08.2021. lēmuma Nr.119

APSTIPRINĀTS 
ar Jēkabpils novada domes

19.08.2021. lēmumu Nr.119 
(protokols Nr.6, 46.§)

Aknīstes vidusskolas 
nolikums

Izdots saskaņā ar 
Izglītības likuma 22. panta pirmo un otro daļu, 

Vispārējās izglītības likuma 8. un 9. pantu

I. Vispārīgie jautājum i
1. Aknīstes vidusskola (turpmāk -  iestāde) ir Jēkabpils novada domes (turpmāk -  

dibinātājs) dibināta vispārējās izglītības iestāde.
2. Iestādes darbības tiesiskais pamats ir Izglītības likums, Vispārējās izglītības 

likums, citi normatīvie akti, kā arī iestādes dibinātāja izdotie tiesību akti un šis nolikums.



3. Iestāde ir pastarpinātās pārvaldes iestāde. Iestādei ir savs zīmogs un simbolika.
4. Iestādes adrese: Skolas ielā 19, Aknīstē, Jēkabpils novadā, LV-5208.
5. Dibinātāja adrese: Brīvības iela 120, Jēkabpils, Jēkabpils novads, LV -  5201.
6. Iestādes izglītības programmu īstenošanas vietas adreses norādītas Valsts 

izglītības informācijas sistēmā Ministru kabineta noteiktajā kārtībā.

II. Iestādes darbības mērķis, pamatvirziens un uzdevumi
7. Iestādes darbības mērķis ir veidot izglītības vidi, organizēt un īstenot mācību un 

audzināšanas procesu, lai nodrošinātu izglītojamo audzināšanas vadlīnijās, valsts 
pamatizglītības standartā un valsts vispārējās vidējās izglītības standartā noteikto mērķu 
sasniegšanu.

8. Iestādes darbības pamatvirziens ir izglītojoša un audzinoša darbība.
9. Iestādes uzdevumi ir šādi:
9.1. īstenot izglītības programmas, veikt mācību un audzināšanas darbu, izvēlēties 

izglītošanas darba metodes un formas;
9.2. nodrošināt izglītojamo ar iespējām apgūt zināšanas un prasmes, kas ir nepiecie

šamas personiskai izaugsmei un attīstībai, pilsoniskai līdzdalībai, nodarbinātībai, sociālajai 
integrācijai un izglītības turpināšanai;

9.3. izkopt izglītojamā prasmi patstāvīgi mācīties un pilnveidoties, nodrošinot 
izglītojamo karjeras vadības prasmju apguvi un attīstīšanu, kas ietver savu interešu, spēju 
un iespēju apzināšanos tālākās izglītības un profesionālās karjeras virziena izvēlei, 
vienlaikus motivējot mūžizglītībai;

9.4. veicināt izglītojamā pilnveidošanos par garīgi, emocionāli un fiziski attīstītu 
personību un izkopt veselīga dzīvesveida paradumus;

9.5. sekmēt izglītojamā sociāli aktīvu un atbildīgu attieksmi pret sevi, ģimeni, 
sabiedrību, vidi un valsti, saglabājot un attīstot savu valodu, etnisko un kultūras savdabību. 
Pilnveidot izpratni par Latvijas Republikas Satversmē un citos tiesību aktos ietvertajiem 
cilvēktiesību pamatprincipiem un audzināt krietnus, godprātīgus, atbildīgus cilvēkus -  
Latvijas patriotus;

9.6. sadarboties ar izglītojamā vecākiem vai personu, kas realizē aizgādību 
(turpmāk -  vecāki), lai nodrošinātu izglītības ieguvi;

9.7. nodrošināt izglītības programmas īstenošanā un izglītības satura apguvē 
nepieciešamos mācību līdzekļus, tai skaitā elektroniskajā vidē;

9.8. racionāli un efektīvi izmantot izglītībai atvēlētos finanšu resursus;
9.9. aizpildīt un iesniegt oficiālās statistikas veidlapu (atbilstoši normatīvajos aktos 

par oficiālās statistikas veidlapu paraugiem izglītības jomā noteiktajam), aktualizēt 
Izglītības iestāžu reģistrā norādāmo informāciju atbilstoši Ministru kabineta noteikumiem 
par Valsts izglītības informācijas sistēmas saturu, uzturēšanas un aktualizācijas kārtību, kā 
arī nodrošināt pašnovērtējuma ziņojuma aktualizāciju un tā pieejamību iestādes vai 
dibinātāja tīmekļvietnē;

9.10. pildīt citus normatīvajos aktos paredzētos izglītības iestādes uzdevumus.

III. Iestādē īstenojamās izglītības programm as
10. Iestāde īsteno vispārējās pamatizglītības programmas, vispārējās vidējās 

izglītības programmas (skatīt: Valsts izglītības informācijas sistēmas (VIIS) publiski 
pieejamā informācija:
https://is.viis.gov.lv/Pages/Institutions/EducationProgramLicences/Default.aspx ).

11. Iestāde var īstenot interešu izglītības, pieaugušo (t.sk. pedagogu) profesionālās 
pilnveides programmas un citas izglītības programmas atbilstoši ārējos normatīvajos aktos 
noteiktajam.

IV. Izglītības procesa organizācija
12. Izglītības procesa organizāciju iestādē nosaka Izglītības likums, Vispārējās 

izglītības likums, citi ārējie normatīvie akti, šis nolikums, iestādes Darba kārtības 
noteikumi, Iekšējās kārtības noteikumi un citi iestādes iekšējie normatīvie akti, kā arī citi 
iestādes vadītāja (turpmāk -  iestādes direktors) izdotie tiesību akti un lēmumi.

https://is.viis.gov.lv/Pages/Institutions/EducationProgramLicences/Default.aspx


13.Izglītojamo uzņemšana, pārcelšana nākamajā klasē un atskaitīšana no iestādes 
vispārējās pamatizglītības un vispārējās vidējās izglītības programmās notiek Ministru 
kabineta noteiktajā kārtībā.

14. Mācību ilgumu, īstenojot vispārējās pamatizglītības un vispārējās vidējās 
izglītības programmas, nosaka Vispārējās izglītības likums. Mācību gada sākuma un beigu 
datumu, kā arī izglītojamo brīvdienas nosaka Ministru kabinets. Mācību darba 
organizācijas pamatforma ir mācību stunda. Iestādes direktors ir tiesīgs noteikt citas 
mācību organizācijas formas un to ilgumu, nepārsniedzot Vispārējās izglītības likumā 
noteikto mācību stundu slodzi nedēļā un mācību stundu skaitu dienā. Mācību stundu 
slodzes sadalījumu pa dienām atspoguļo mācību priekšmetu vai kursu un stundu plāns ar 
kopējo mācību stundu skaitu mācību priekšmetā vai kursā.

15. Iestāde patstāvīgi izstrādā izglītojamo mācību sasniegumu vērtēšanas kārtību, 
ievērojot valsts izglītības standartā minētos vērtēšanas pamatprincipus.

16. Iestādē ir pagarinātās dienas grupas un ir internāts, kuri darbojas saskaņā ar 
iestādes izstrādātajiem iekšējiem normatīvajiem aktiem.

V. Izglītojamo tiesības un pienākumi
17. Izglītojamo tiesības un pienākumi ir noteikti Izglītības likumā, Bērnu tiesību 

aizsardzības likumā, citos ārējos normatīvajos aktos un iestādes iekšējos normatīvajos 
aktos.

18. Izglītojamais ir atbildīgs par savu rīcību iestādē atbilstoši normatīvajos aktos 
noteiktajam.

VI. Pedagogu un citu darbinieku tiesības un pienākumi
19. Iestādi vada iestādes direktors. Iestādes direktora tiesības un pienākumi ir 

noteikti Izglītības likumā, Vispārējās izglītības likumā, Bērnu tiesību aizsardzības likumā, 
Fizisko personu datu apstrādes likumā un citos normatīvajos aktos. Iestādes direktora 
tiesības un pienākumus precizē darba līgums un amata apraksts.

20. Iestādes pedagogus un citus darbiniekus darbā pieņem un atbrīvo iestādes 
direktors normatīvajos aktos noteiktā kārtībā. Iestādes direktors ir tiesīgs deleģēt 
pedagogiem un citiem iestādes darbiniekiem konkrētu uzdevumu veikšanu.

21. Iestādes pedagogu tiesības un pienākumi ir noteikti Izglītības likumā, Bērnu 
tiesību aizsardzības likumā, Fizisko personu datu apstrādes likumā, Darba likumā un citos 
normatīvajos aktos. Pedagoga tiesības un pienākumus precizē darba līgums un amata 
apraksts.

22. Iestādes citu darbinieku tiesības un pienākumi ir noteikti Darba likumā, Bērnu 
tiesību aizsardzības likumā un citos normatīvajos aktos. Iestādes citu darbinieku tiesības un 
pienākumus precizē darba līgums un amata apraksts.

23. Iestādes direktors:
23.1. apstiprina norakstīšanas aktus par ilgtermiņa aktīvu (izņemot

nekustamo īpašumu), kuru atlikusī vērtība ir līdz 1500 euro (izņemot 
bibliotēku krājumus), norakstīšanu;

23.2. pārstāv iestādi valsts, pašvaldības iestādēs, sabiedriskajās 
organizācijās, tiesā;

23.3. iesniedz prasības tiesā un sūdzības administratīvajās iestādēs;
23.4. pilnvaro darbiniekus pārstāvībai iestādēs un tiesā.

VII. Iestādes pašpārvaldes izveidošanas kārtība un kompetence
24. Iestādes direktors sadarbībā ar dibinātāju nosaka iestādes organizatorisko 

struktūru, tai skaitā nodrošinot iestādes padomes izveidošanu un darbību.
25. Iestādes padomes kompetenci nosaka Izglītības likums.
26. Lai risinātu jautājumus, kas saistīti ar izglītojamo interesēm iestādē un 

līdzdarbotos iestādes darba organizēšanā un mācību procesa pilnveidē, iestādes padome ir 
tiesīga veidot interešu grupas un institūcijas, tajās iesaistot iestādes izglītojamos un viņu 
vecākus. Minēto institūciju un interešu grupu darbību nosaka iestādes padomes apstiprināts 
reglaments.



27. Izglītības programmās noteikto prasību īstenošanas kvalitātes nodrošināšanai, 
mācību priekšmetu pedagogi tiek apvienoti mācību grupās un metodiskajās komisijās. 
Mācību grupas un metodiskās komisijas darbojas saskaņā ar šo nolikumu un iestādes 
iekšējiem normatīvajiem aktiem, to darbu koordinē iestādes direktors, iestādes direktora 
vietnieki.

VIII. Iestādes pedagoģiskās padomes izveidošanas kārtība un kompetence
28. Iestādes pedagoģiskās padomes (turpmāk -  pedagoģiskā padome) izveidošanas 

kārtību, darbību un kompetenci nosaka Vispārējās izglītības likums un citi normatīvie akti.
29. Pedagoģisko padomi vada iestādes direktors.

IX. Iestādes iekšējo normatīvo aktu pieņemšanas kārtība un 
iestāde vai pārvaldes am atpersona, kurai privātpersona, iesniedzot attiecīgu 

iesniegumu, var apstrīdēt iestādes izdotu 
adm inistratīvo aktu vai faktisko rīcību

30. Iestāde saskaņā ar Izglītības likumā, Vispārējās izglītības likumā un citos 
normatīvajos aktos, kā arī iestādes nolikumā noteikto patstāvīgi izstrādā un izdod iestādes 
iekšējos normatīvos aktus.

31. Iestādes izdotu administratīvo aktu vai faktisko rīcību privātpersona var 
apstrīdēt, iesniedzot attiecīgu iesniegumu dibinātājam Jēkabpils novada dome: Brīvības 
iela 12, Jēkabpils, Jēkabpils novads, LV 5201.

X. Iestādes saimnieciskā darbība
32. Iestāde ir patstāvīga finanšu, saimnieciskajā un citā darbībā saskaņā ar 

Izglītības likumā un citos normatīvajos aktos, kā arī iestādes nolikumā noteikto.
33. Atbilstoši normatīvajos aktos noteiktajam iestādes direktors, saskaņojot ar 

dibinātāju, ir tiesīgs slēgt ar juridiskām un fiziskām personām līgumus par dažādu iestādei 
nepieciešamo darbu veikšanu un citiem pakalpojumiem (piemēram, internāta pakalpojumi, 
dienesta viesnīcas pakalpojumi, telpu noma), ja  tas netraucē izglītības programmu 
īstenošanai.

XI. Iestādes finansēšanas avoti un kārtība
34. Iestādes finansēšanas avotus un kārtību nosaka Izglītības likums, Vispārējās 

izglītības likums un citi normatīvie akti.
35. Finanšu līdzekļu izmantošanas kārtību, ievērojot ārējos normatīvajos aktos 

noteikto, nosaka iestādes direktors, saskaņojot ar dibinātāju.

XII. Iestādes reorganizācijas un likvidācijas kārtība
36. Iestādi reorganizē vai likvidē dibinātājs normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā, 

paziņojot par to Ministru kabineta noteiktai institūcijai, kas kārto Izglītības iestāžu reģistru.
37. Iestāde par tās likvidāciju vai reorganizāciju attiecīgās institūcijas, tai skaitā 

Ministru kabineta noteiktu institūciju, kas kārto Izglītības iestāžu reģistru, un personas 
informē ne vēlāk kā sešus mēnešus iepriekš (objektīvu apstākļu dēļ -  ne vēlāk kā trīs 
mēnešus iepriekš).

XIII. Iestādes nolikuma un tā  grozījumu pieņemšanas kārtība
38. Iestāde, pamatojoties uz Izglītības likumu un Vispārējās izglītības likumu, 

izstrādā iestādes nolikumu. Iestādes nolikumu apstiprina dibinātājs.



39. Grozījumus iestādes nolikumā var izdarīt pēc iestādes dibinātāja iniciatīvas, 
iestādes direktora, iestādes padomes vai pedagoģiskās padomes priekšlikuma. Grozījumus 
nolikumā apstiprina iestādes dibinātājs.

40. Iestādes nolikumu un grozījumus nolikumā iestāde aktualizē Valsts izglītības 
informācijas sistēmā normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā.

XIV. Citi būtiski noteikumi, kas nav p retrunā a r normatīvajiem aktiem
41. Saskaņā ar normatīvajos aktos un dibinātāja noteikto kārtību iestāde veic 

dokumentu un arhīvu pārvaldību, tostarp veicot fizisko personu datu apstrādi saskaņā ar 
Eiropas Parlamenta un Padomes 2016. gada 27. aprīļa regulu (ES) 2016/679 par fizisku 
personu aizsardzību attiecībā uz personas datu apstrādi un šādu datu brīvu apriti un ar ko 
atceļ direktīvu 95/46/EK (Vispārīgā datu aizsardzības regula) un Fizisko personu datu 
apstrādes likumu.

42. Iestāde savā darbībā nodrošina izglītības jomu reglamentējošajos normatīvajos 
aktos noteikto mērķu sasniegšanu, vienlaikus nodrošinot izglītojamo tiesību un interešu 
ievērošanu un aizsardzību.

43. Iestādes grāmatvedības kārtošanu nodrošina Jēkabpils novada pašvaldības 
iestāde “Jēkabpils novada administratīvā pārvalde”.

44. Līdz 2022.gada 1.janvārim nolikuma 43.punktā noteikto funkciju nodrošina 
iestāde “Jēkabpils pilsētas pašvaldība” vai izpilddirektora norīkots darbinieks.

45. Nolikums stājas spēkā 2021.gada 1.septembrī.
46. Ar nolikuma spēkā stāšanos atzīt par spēku zaudējušu 24.07.2019. Aknīstes 

vidusskolas nolikumu (apstiprināts ar Aknīstes novada domes 24.07.2019. lēmumu Nr.185. 
prot. Nr.8, 12# ).

Direktors Aija Voitiške



5.pielikums pie
Jēkabpils novada domes

19.08.2021. lēmuma Nr.119

APSTIPRINĀTS 
ar Jēkabpils novada domes

19.08.2021. lēmumu Nr.119 
(protokols Nr.6, 46.§)

Brāļu Skrindu Atašienes vidusskolas 
nolikums

Izdots saskaņā ar Izglītības likuma 22.panta pirmo daļu 
un Vispārējās izglītības likuma 8., 9. pantu

I. Vispārīgie jautājum i

1. Brāļu Skrindu Atašienes vidusskola (turpmāk -iestāde) ir Jēkabpils novada domes 
(turpmāk -  dibinātājs) dibināta vispārējās izglītības iestāde.

2. Iestādes darbības tiesiskais pamats ir Izglītības likums, Vispārējās izglītības likums, 
citi normatīvie akti, kā arī iestādes dibinātāja izdotie tiesību akti un šis nolikums.

3. Iestāde ir pastarpinātās pārvaldes iestāde. Iestādei var būt savs zīmogs, simbolika.
4. Iestādes adrese ir: „Ezerzeme”, Atašienes pagasts, Jēkabpils novads, LV-5211.
5. Dibinātāja adrese ir: Brīvības iela 120, Jēkabpils, Jēkabpils novads, LV-5201.
6. Iestādes izglītības programmu īstenošanas vietas adreses norādītas Valsts izglītības 

informācijas sistēmā Ministru kabineta noteiktajā kārtībā.

II. Iestādes darbības mērķis, pamatvirziens un uzdevumi

7. Iestādes darbības mērķis ir veidot izglītības vidi, organizēt un īstenot mācību un 
audzināšanas procesu, lai nodrošinātu valsts pirmsskolas izglītības vadlīnijās, 
izglītojamo audzināšanas vadlīnijās, valsts vispārējās pamatizglītības standartā un valsts 
vispārējās vidējās izglītības standartā noteikto mērķu sasniegšanu.

8. Iestādes darbības pamatvirziens ir izglītojoša un audzinoša darbība.
9. Iestādes uzdevumi ir šādi:

9.1 īstenot izglītības programmas, veikt mācību un audzināšanas darbu, izvēlēties 
izglītošanas darba metodes un formas;

9.2 nodrošināt izglītojamo ar iespējām apgūt zināšanas un prasmes, kas ir nepieciešamas 
personiskai izaugsmei un attīstībai, pilsoniskai līdzdalībai, nodarbinātībai, sociālajai 
integrācijai un izglītības turpināšanai;

9.3.izkopt izglītojamā prasmi patstāvīgi mācīties un pilnveidoties, nodrošinot 
izglītojamo karjeras vadības prasmju apguvi un attīstīšanu, kas ietver savu interešu, 
spēju un iespēju apzināšanos tālākās izglītības un profesionālās karjeras virziena 
izvēlei, vienlaikus motivējot mūžizglītībai;

9.4 veicināt izglītojamā pilnveidošanos par garīgi, emocionāli un fiziski attīstītu 
personību un izkopt veselīga dzīvesveida paradumus;



9.5 sekmēt izglītojamā sociāli aktīvu un atbildīgu attieksmi pret sevi, ģimeni, 
sabiedrību, vidi un valsti, saglabājot un attīstot savu valodu, etnisko un kultūras 
savdabību. Pilnveidot izpratni par Latvijas Republikas Satversmē un citos tiesību 
aktos ietvertajiem cilvēktiesību pamatprincipiem un audzināt krietnus, godprātīgus, 
atbildīgus cilvēkus -  Latvijas patriotus;

9.6 sadarboties ar izglītojamā vecākiem vai personu, kas realizē aizgādību (turpmāk -  
vecāki), lai nodrošinātu izglītības ieguvi;

9.7.nodrošināt izglītības programmas īstenošanā un izglītības satura apguvē 
nepieciešamos mācību līdzekļus, tai skaitā elektroniskajā vidē;

9.8 racionāli un efektīvi izmantot izglītībai atvēlētos finanšu resursus;
9.9 aizpildīt un iesniegt oficiālās statistikas veidlapu (atbilstoši normatīvajos aktos par 

oficiālās statistikas veidlapu paraugiem izglītības jomā noteiktajam), aktualizēt 
Izglītības iestāžu reģistrā norādāmo informāciju atbilstoši Ministru kabineta 
noteikumiem par Valsts izglītības informācijas sistēmas saturu, uzturēšanas un 
aktualizācijas kārtību, kā arī nodrošināt pašnovērtējuma ziņojuma aktualizāciju un 
tā pieejamību iestādes vai dibinātāja tīmekļvietnē;

9.10 pildīt citus normatīvajos aktos paredzētos izglītības iestādes uzdevumus.
10. Pirmsskolas izglītības satura īstenošanas uzdevumi:
10.1. sekmēt vispusīgu bērna attīstību, ievērojot viņa vajadzības, intereses, spējas un 

pieredzi un liekot pamatus vērtībās balstītu ieradumu veidošanai;
10.2. attīstīt bērna sociālās un emocionālās prasmes, kas ietver sevis, savu emociju, 

domu un uzvedības apzināšanu, spēju saprast citus un veidot pozitīvas attiecības;
10.3. attīstīt kritisko domāšanu, prasmi pieņemt atbildīgus lēmumus, jaunradi un 

uzņēmējspēju, sadarbības, pilsoniskās līdzdalības un digitālās prasmes;
10.4. veidot pratību pamatus mācību jomās -  valodu, sociālā un pilsoniskā, kultūras 

izpratne un pašizpausme mākslā, dabaszinātņu, matemātikas, tehnoloģiju, veselība un fiziskā 
aktivitāte;

10.5. nodrošināt bērnam iespēju sagatavoties pamatizglītības ieguvei.

III. Iestādē īstenojamās izglītības programm as

11. Iestāde īsteno pirmsskolas izglītības programmu, vispārējās pamatizglītības
programmas, vispārējās vidējās izglītības programmas.

12.Iestāde var īstenot interešu izglītības, tālākizglītības un citas izglītības programmas
atbilstoši ārējos normatīvajos aktos noteiktajam.

IV. Izglītības procesa organizācija

13. Izglītības procesa organizāciju iestādē nosaka Izglītības likums, Vispārējās izglītības 
likums, citi ārējie normatīvie akti, šis nolikums, iestādes Darba kārtības noteikumi, 
Iekšējās kārtības noteikumi un citi iestādes iekšējie normatīvie akti, kā arī citi iestādes 
vadītāja (turpmāk -  iestādes direktors) izdotie tiesību akti un lēmumi.

14. Pirmsskolas izglītības programmā izglītojamo uzņemšanas kārtību iestādē nosaka 
dibinātājs normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā. Pirmsskolas izglītības programmu 
apgūst izglītojamie no pusotra gada līdz septiņu gadu vecumam. Atkarībā no veselības 
stāvokļa un psiholoģiskās sagatavotības pirmsskolas izglītības programmas apguvi 
atbilstoši Vispārējās izglītības likumā noteiktajam var pagarināt par vienu gadu 
saskaņā ar ģimenes ārsta atzinumu. Izglītības programmā noteikto izglītības saturu 
izglītojamais apgūst patstāvīgā darbībā un rotaļnodarbībās ar integrētu mācību saturu, 
visas dienas garumā nodrošinot vienmērīgu slodzi. Pirmsskolas izglītības satura 
apguves plānotos rezultātus nosaka valsts pirmsskolas izglītības vadlīnijas. Izglītības 
programmas apguves laikā izglītojamo zināšanu, prasmju, attieksmju un snieguma 
vērtējumu izsaka mutvārdos un aprakstoši, uzsverot pozitīvo un nozīmīgo viņa darbībā 
un sasniegumos.

15. Izglītojamo uzņemšana, pārcelšana nākamajā klasē un atskaitīšana no iestādes 
vispārējās pamatizglītības un vispārējās vidējās izglītības programmās notiek Ministru 
kabineta noteiktajā kārtībā.



16. Mācību ilgumu, īstenojot vispārējās pamatizglītības un vispārējās vidējās izglītības 
programmas, nosaka Vispārējās izglītības likums. Mācību gada sākumu un beigu 
datumu, kā arī izglītojamo brīvdienas nosaka Ministru kabinets. Mācību darba 
organizācijas pamatforma ir mācību stunda. Iestādes direktors ir tiesīgs noteikt citas 
mācību organizācijas formas un to ilgumu, nepārsniedzot Vispārējās izglītības likumā 
noteikto mācību stundu slodzi nedēļā un mācību stundu skaitu dienā. Mācību stundu 
slodzes sadalījumu pa dienām atspoguļo mācību priekšmetu vai kursu un stundu plāns 
ar kopējo mācību stundu skaitu mācību priekšmetā vai kursā.

17. Iestāde patstāvīgi izstrādā izglītojamo mācību sasniegumu vērtēšanas kārtību, ievērojot 
valsts izglītības standartā minētos vērtēšanas pamatprincipus.

18. Iestādē ir pagarinātās dienas grupa un ir internāts, kuri darbojas saskaņā ar iestādes 
izstrādātajiem iekšējiem normatīvajiem aktiem.

V. Izglītojamo tiesības un pienākumi

19. Izglītojamo tiesības un pienākumi ir noteikti Izglītības likumā, Bērnu tiesību 
aizsardzības likumā, citos ārējos normatīvajos aktos un iestādes iekšējos normatīvajos 
aktos.

20. Izglītojamais ir atbildīgs par savu rīcību iestādē atbilstoši normatīvajos aktos 
noteiktajam.

VI. Pedagogu un citu darbinieku tiesības un pienākumi

21. Iestādi vada iestādes direktors. Iestādes direktora tiesības un pienākumi ir noteikti 
Izglītības likumā, Vispārējās izglītības likumā, Bērnu tiesību aizsardzības likumā, 
Fizisko personu datu apstrādes likumā un citos normatīvajos aktos. Iestādes direktora 
tiesības un pienākumus precizē darba līgums un amata apraksts.

22. Iestādes pedagogus un citus darbiniekus darbā pieņem un atbrīvo iestādes direktors 
normatīvajos aktos noteiktā kārtībā. Iestādes direktors ir tiesīgs deleģēt pedagogiem un 
citiem iestādes darbiniekiem konkrētu uzdevumu veikšanu.

23. Iestādes pedagogu tiesības un pienākumi ir noteikti Izglītības likumā, Bērnu tiesību 
aizsardzības likumā, Fizisko personu datu apstrādes likumā, Darba likumā un citos 
normatīvajos aktos. Pedagoga tiesības un pienākumus precizē darba līgums un amata 
apraksts.

24. Iestādes citu darbinieku tiesības un pienākumi ir noteikti Darba likumā, Bērnu tiesību 
aizsardzības likumā un citos normatīvajos aktos. Iestādes citu darbinieku tiesības un 
pienākumus precizē darba līgums un amata apraksts.

25. Iestādes direktors:
25.1. apstiprina norakstīšanas aktus par ilgtermiņa aktīvu (izņemot 

nekustamo īpašumu), kuru atlikusī vērtība ir līdz 1500 euro (izņemot 
bibliotēku krājumus), norakstīšanu;

25.2. pārstāv iestādi valsts, pašvaldības iestādēs, sabiedriskajās 
organizācijās, tiesā;

25.3. iesniedz prasības tiesā un sūdzības administratīvajās iestādēs;
25.4. pilnvaro darbiniekus pārstāvībai iestādēs un tiesā.

VII. Iestādes pašpārvaldes izveidošanas kārtība un kompetence

26. Iestādes direktors sadarbībā ar dibinātāju nosaka iestādes organizatorisko struktūru, tai 
skaitā nodrošinot iestādes padomes izveidošanu un darbību.

27. Iestādes padomes kompetenci nosaka Izglītības likums.
28. Lai risinātu jautājumus, kas saistīti ar izglītojamo interesēm iestādē un līdzdarbotos 

iestādes darba organizēšanā un mācību procesa pilnveidē, iestādes padome ir tiesīga 
veidot interešu grupas un institūcijas, tajās iesaistot iestādes izglītojamos un viņu



vecākus. Minēto institūciju un interešu grupu darbību nosaka iestādes padomes 
apstiprināts reglaments.

29. Izglītības programmās noteikto prasību īstenošanas kvalitātes nodrošināšanai, mācību 
priekšmetu pedagogi tiek apvienoti metodiskās komisijās. Metodiskās komisijas 
darbojas saskaņā ar šo nolikumu un iestādes iekšējiem normatīvajiem aktiem, to darbu 
koordinē iestādes direktors, iestādes direktora vietnieks vai izglītības metodiķis.

30. Izglītojamo pašpārvalde ir koleģiāla izglītojamo institūcija, ko pēc savas iniciatīvas 
veido izglītojamie ar iestādes pedagogu un direktora atbalstu. Izglītojamo pašpārvaldi 
izveido, lai risinātu jautājumus, kas saistīti ar izglītojamo interesēm un līdzdarbotos 
iestādes darba organizēšanā un mācību procesa pilnveidē.

31. Izglītojamo pašpārvaldes darbību nosaka apstiprināts iestādes izglītojamo pašpārvaldes 
reglaments.

VIII. Iestādes pedagoģiskās padomes izveidošanas kārtība un kompetence

32. Iestāde pedagoģiskās padomes (turpmāk -  pedagoģiskā padome) izveidošanas kārtību, 
darbību un kompetenci nosaka Vispārējās izglītības likums un citi normatīvie akti.

33. Pedagoģisko padomi vada iestādes direktors.

IX. Iestādes iekšējo normatīvo aktu pieņemšanas kārtība un iestāde vai pārvaldes 
am atpersona, kurai privātpersona, iesniedzot attiecīgu iesniegumu, var apstrīdēt 

iestādes izdotu adm inistratīvo aktu vai faktisko rīcību

34. Iestāde saskaņā ar Izglītības likumā, Vispārējās izglītības likumā un citos normatīvajos 
aktos, kā arī iestādes nolikumā noteikto patstāvīgi izstrādā un izdod iestādes iekšējos 
normatīvos aktus.

35. Iestādes izdotu administratīvo aktu vai faktisko rīcību privātpersona var apstrīdēt, 
iesniedzot attiecīgu iesniegumu dibinātājam: Jēkabpils novada dome, Brīvības iela 
120, Jēkabpils, Jēkabpils novads, LV-5201.

X. Iestādes saimnieciskā darbība

36. Iestāde ir patstāvīga finanšu, saimnieciskajā un citā darbībā saskaņā ar Izglītības 
likumā un citos normatīvajos aktos, kā arī iestādes nolikumā noteikto.

37. Atbilstoši normatīvajos aktos noteiktajam iestādes direktors, saskaņojot ar dibinātāju, 
ir tiesīgs slēgt ar juridiskām un fiziskām personām līgumus par dažādu iestādei 
nepieciešamo darbu veikšanu un citiem pakalpojumiem (piemēram ēdināšanas 
pakalpojumi, internāta pakalpojumi, dienesta viesnīcas pakalpojumi, telpu noma), ja 
tas netraucē izglītības programmu īstenošanai.

38. Iestāde organizē izglītojamo pārvadājumus atbilstoši Dibinātāja apstiprinātajai 
kārtībai. Izglītojamo pārvadājumus kontrolē direktors.

XI. Vidusskolas finansēšanas avoti un kārtība
39. Iestādes finansēšanas avotus un kārtību nosaka Izglītības likums, Vispārējās izglītības 

likums un citi normatīvie akti.
40. Finanšu līdzekļu izmantošanas kārtību, ievērojot ārējos normatīvajos aktos noteikto, 

nosaka iestādes direktors, saskaņojot ar dibinātāju.

XII. Iestādes reorganizēšanas un likvidēšanas kārtība

41. Iestādi reorganizē vai likvidē Dibinātājs normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā, 
paziņojot par to Ministru kabineta noteiktajai institūcijai, kas kārto Izglītības 
iestāžu reģistru.



42. Iestāde par tās likvidāciju vai reorganizāciju attiecīgās institūcijas, tai skaitā Ministru 
kabineta noteiktu institūciju, kas kārto Izglītības iestāžu reģistru, un personas informē 
ne vēlāk kā sešus mēnešus iepriekš (objektīvu apstākļu dēļ -  ne vēlāk kā trīs mēnešus 
iepriekš).

XIII. Iestādes nolikuma un tā  grozījumu pieņemšanas kārtība

43. Iestāde, pamatojoties uz Izglītības likumu un Vispārējās izglītības likumu, izstrādā 
iestādes nolikumu. Iestādes nolikumu apstiprina Dibinātājs.

44. Grozījumus iestādes nolikumā var izdarīt pēc iestādes dibinātāja iniciatīvas, iestādes 
direktora, iestādes padomes vai pedagoģiskās padomes priekšlikuma. Grozījumus 
nolikumā apstiprina iestādes dibinātājs.

45. Iestādes nolikumu un grozījumus nolikumā iestāde aktualizē Valsts izglītības 
informācijas sistēmā normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā.

XIV. Citi būtiski noteikumi, kas nav p retrunā a r normatīvajiem aktiem

46. Saskaņā ar normatīvajos aktos un dibinātāja noteikto kārtību iestāde veic dokumentu 
un arhīvu pārvaldību, tostarp veicot fizisko personu datu apstrādi saskaņā ar Eiropas 
Parlamenta un Padomes 2016. gada 27. aprīļa regulu (ES) 2016/679 par fizisku 
personu aizsardzību attiecībā uz personas datu apstrādi un šādu datu brīvu apriti un ar 
ko atceļ direktīvu 95/46/EK (Vispārīgā datu aizsardzības regula) un Fizisko personu 
datu apstrādes likumu.

47. Iestāde savā darbībā nodrošina izglītības jomu reglamentējošajos normatīvajos aktos 
noteikto mērķu sasniegšanu, vienlaikus nodrošinot izglītojamo tiesību un interešu 
ievērošanu un aizsardzību.

48. Iestādes grāmatvedības kārtošanu nodrošina Jēkabpils novada pašvaldības iestāde 
“Jēkabpils novada administratīvā pārvalde”.

49. Līdz 2022.gada 1.janvārim nolikuma 48.punktā noteikto funkciju nodrošina iestāde 
“Jēkabpils pilsētas pašvaldība” vai izpilddirektora norīkots darbinieks.

50. Nolikums stājas spēkā 2021.gada 1.septembrī.
51. Ar nolikuma spēkā stāšanos atzīt par spēku zaudējušu Brāļu Skrindu Atašienes 

vidusskolas nolikumu (apstiprināts ar Krustpils novada domes 21.02.2018. lēmumu 
(protokols Nr.2., 2.punkts).

Direktors Līga Zalāne

6.pielikums pie 
Jēkabpils novada domes

19.08.2021. lēmuma Nr.119

APSTIPRINĀTS 
ar Jēkabpils novada domes

19.08.2021. lēmumu Nr.119 
(protokols Nr.6, 46.§)

Salas vidusskolas nolikums

Izdots saskaņā ar Izglītības likuma 15.panta 12.punktu
un 22.panta pirmo daļu, 

Vispārējās izglītības likuma 8. un 9.pantu

I. Vispārīgie jautājum i



1. Salas vidusskola (turpmāk -  iestāde) ir Jēkabpils novada domes (turpmāk -  
dibinātājs) dibināta vispārējās izglītības iestāde.

2. Iestādes darbības tiesiskais pamats ir Izglītības likums, Vispārējās izglītības 
likums, citi normatīvie akti, kā arī iestādes dibinātāja izdotie tiesību akti un šis nolikums.

3. Iestāde ir pastarpinātās pārvaldes iestāde. Iestādei ir konts bankā un savs zīmogs 
un simbolika.

4. Iestādes adrese: Skolas iela 3, Sala, Salas pagasts, Jēkabpils novads, LV-5230. 
Iestādes darbs tiek organizēts šādās adresēs: Skolas iela 3, Skolas iela 7, Alejas iela 7.

5. Dibinātāja adrese: Brīvības iela 120, Jēkabpils, Jēkabpils novads, LV - 5201.
6. Iestādes izglītības programmu īstenošanas vietas adreses norādītas Valsts izglītības 

informācijas sistēmā Ministru kabineta noteiktajā kārtībā.

II. Iestādes darbības mērķis, pamatvirziens un uzdevumi
7. Iestādes darbības mērķis ir veidot izglītības vidi, organizēt un īstenot mācību un 

audzināšanas procesu, lai nodrošinātu izglītojamo audzināšanas vadlīnijās, valsts 
pamatizglītības standartā un valsts vispārējās vidējās izglītības standartā noteikto mērķu 
sasniegšanu.

8. Iestādes darbības pamatvirziens ir izglītojoša un audzinoša darbība.
9. Iestādes uzdevumi ir šādi:
9.1. īstenot izglītības programmas, veikt mācību un audzināšanas darbu, izvēlēties 

izglītošanas darba metodes un formas;
9.2. nodrošināt izglītojamo ar iespējām apgūt zināšanas un prasmes, kas ir nepiecie

šamas personiskai izaugsmei un attīstībai, pilsoniskai līdzdalībai, nodarbinātībai, sociālajai 
integrācijai un izglītības turpināšanai;

9.3. izkopt izglītojamā prasmi patstāvīgi mācīties un pilnveidoties, nodrošinot 
izglītojamo karjeras vadības prasmju apguvi un attīstīšanu, kas ietver savu interešu, spēju 
un iespēju apzināšanos tālākās izglītības un profesionālās karjeras virziena izvēlei, 
vienlaikus motivējot mūžizglītībai;

9.4. veicināt izglītojamā pilnveidošanos par garīgi, emocionāli un fiziski attīstītu 
personību un izkopt veselīga dzīvesveida paradumus;

9.5. sekmēt izglītojamā sociāli aktīvu un atbildīgu attieksmi pret sevi, ģimeni, 
sabiedrību, vidi un valsti, saglabājot un attīstot savu valodu, etnisko un kultūras savdabību. 
Pilnveidot izpratni par Latvijas Republikas Satversmē un citos tiesību aktos ietvertajiem 
cilvēktiesību pamatprincipiem un audzināt krietnus, godprātīgus, atbildīgus cilvēkus -  
Latvijas patriotus;

9.6. sadarboties ar izglītojamā vecākiem vai personu, kas realizē aizgādību 
(turpmāk -  vecāki), lai nodrošinātu izglītības ieguvi;

9.7. nodrošināt izglītības programmas īstenošanā un izglītības satura apguvē 
nepieciešamos mācību līdzekļus, tai skaitā elektroniskajā vidē;

9.8. racionāli un efektīvi izmantot izglītībai atvēlētos finanšu resursus;
9.9. aizpildīt un iesniegt oficiālās statistikas veidlapu (atbilstoši normatīvajos aktos 

par oficiālās statistikas veidlapu paraugiem izglītības jomā noteiktajam), aktualizēt 
Izglītības iestāžu reģistrā norādāmo informāciju atbilstoši Ministru kabineta noteikumiem 
par Valsts izglītības informācijas sistēmas saturu, uzturēšanas un aktualizācijas kārtību, kā 
arī nodrošināt pašnovērtējuma ziņojuma aktualizāciju un tā pieejamību iestādes vai 
dibinātāja tīmekļvietnē;

9.10. pildīt citus normatīvajos aktos paredzētos izglītības iestādes uzdevumus.

III. Iestādē īstenojamās izglītības programm as
10. Iestāde īsteno vispārējās pamatizglītības programmas, speciālās pamatizglītības 

programmas, vispārējās vidējās izglītības programmas (skatīt: Valsts izglītības informācijas 
sistēmas (VIIS) publiski pieejamā informācija: https://is.viis.gov.lv/Pages/Institutions

/EducationProgramLicences/Default.aspx).
11. Iestāde var īstenot interešu izglītības, pieaugušo (t.sk. pedagogu) profesionālās 

pilnveides programmas un citas izglītības programmas atbilstoši ārējos normatīvajos aktos 
noteiktajam.

https://is.viis.gov.lv/Pages/Institutions


IV. Izglītības procesa organizācija
12. Izglītības procesa organizāciju iestādē nosaka Izglītības likums, Vispārējās 

izglītības likums, citi ārējie normatīvie akti, šis nolikums, iestādes Darba kārtības 
noteikumi, Iekšējās kārtības noteikumi un citi iestādes iekšējie normatīvie akti, kā arī citi 
iestādes vadītāja (turpmāk -  iestādes direktors) izdotie tiesību akti un lēmumi.

13. Izglītojamo uzņemšana, pārcelšana nākamajā klasē un atskaitīšana no iestādes 
vispārējās pamatizglītības, speciālās pamatizglītības un vispārējās vidējās izglītības 
programmās notiek Ministru kabineta noteiktajā kārtībā.

14. Mācību ilgumu, īstenojot vispārējās pamatizglītības un vispārējās vidējās 
izglītības programmas, nosaka Vispārējās izglītības likums. Mācību gada sākuma un beigu 
datumu, kā arī izglītojamo brīvdienas nosaka Ministru kabinets. Mācību darba 
organizācijas pamatforma ir mācību stunda. Iestādes direktors ir tiesīgs noteikt citas 
mācību organizācijas formas un to ilgumu, nepārsniedzot Vispārējās izglītības likumā 
noteikto mācību stundu slodzi nedēļā un mācību stundu skaitu dienā. Mācību stundu 
slodzes sadalījumu pa dienām atspoguļo mācību priekšmetu vai kursu un stundu plāns ar 
kopējo mācību stundu skaitu mācību priekšmetā vai kursā.

15. Iestāde patstāvīgi izstrādā izglītojamo mācību sasniegumu vērtēšanas kārtību, 
ievērojot valsts izglītības standartā minētos vērtēšanas pamatprincipus.

16. Iestādē ir pagarinātās dienas grupas un ir internāts, kuri darbojas saskaņā ar 
iestādes izstrādātajiem iekšējiem normatīvajiem aktiem.

V. Izglītojamo tiesības un pienākumi
17. Izglītojamo tiesības un pienākumi ir noteikti Izglītības likumā, Bērnu tiesību 

aizsardzības likumā, citos ārējos normatīvajos aktos un iestādes iekšējos normatīvajos 
aktos.

18. Izglītojamais ir atbildīgs par savu rīcību iestādē atbilstoši normatīvajos aktos 
noteiktajam.

VI. Pedagogu un citu darbinieku tiesības un pienākumi
19. Iestādi vada iestādes direktors. Iestādes direktora tiesības un pienākumi ir 

noteikti Izglītības likumā, Vispārējās izglītības likumā, Bērnu tiesību aizsardzības likumā, 
Fizisko personu datu apstrādes likumā un citos normatīvajos aktos. Iestādes direktora 
tiesības un pienākumus precizē darba līgums un amata apraksts.

20. Iestādes pedagogus un citus darbiniekus darbā pieņem un atbrīvo iestādes 
direktors normatīvajos aktos noteiktā kārtībā. Iestādes direktors ir tiesīgs deleģēt 
pedagogiem un citiem iestādes darbiniekiem konkrētu uzdevumu veikšanu.

21. Iestādes pedagogu tiesības un pienākumi ir noteikti Izglītības likumā, Bērnu 
tiesību aizsardzības likumā, Fizisko personu datu apstrādes likumā, Darba likumā un citos 
normatīvajos aktos. Pedagoga tiesības un pienākumus precizē darba līgums un amata 
apraksts.

22. Iestādes citu darbinieku tiesības un pienākumi ir noteikti Darba likumā, Bērnu 
tiesību aizsardzības likumā un citos normatīvajos aktos. Iestādes citu darbinieku tiesības un 
pienākumus precizē darba līgums un amata apraksts.

23.Iestādes direktors:
23.1. apstiprina norakstīšanas aktus par ilgtermiņa aktīvu (izņemot 

nekustamo īpašumu), kuru atlikusī vērtība ir līdz 1500 euro (izņemot 
bibliotēku krājumus), norakstīšanu;

23.2. pārstāv iestādi valsts, pašvaldības iestādēs, sabiedriskajās 
organizācijās, tiesā;

23.3. iesniedz prasības tiesā un sūdzības administratīvajās iestādēs;
23.4. pilnvaro darbiniekus pārstāvībai iestādēs un tiesā.

VII. Iestādes pašpārvaldes izveidošanas kārtība un kompetence



24. Iestādes direktors sadarbībā ar dibinātāju nosaka iestādes organizatorisko 
struktūru, tai skaitā nodrošinot iestādes padomes izveidošanu un darbību.

25. Iestādes padomes kompetenci nosaka Izglītības likums.
26. Lai risinātu jautājumus, kas saistīti ar izglītojamo interesēm iestādē un 

līdzdarbotos iestādes darba organizēšanā un mācību procesa pilnveidē, iestādes padome ir 
tiesīga veidot interešu grupas un institūcijas, tajās iesaistot iestādes izglītojamos un viņu 
vecākus. Minēto institūciju un interešu grupu darbību nosaka iestādes padomes apstiprināts 
reglaments.

27. Izglītības programmās noteikto prasību īstenošanas kvalitātes nodrošināšanai, 
mācību priekšmetu/kursu pedagogi tiek apvienoti mācīšanās grupās un/vai metodiskajās 
komisijās. Mācīšanās grupas un/vai metodiskās komisijas darbojas saskaņā ar šo nolikumu 
un iestādes iekšējiem normatīvajiem aktiem, to darbu koordinē.

VIII. Iestādes pedagoģiskās padomes izveidošanas kārtība un kompetence
28. Iestādes pedagoģiskās padomes (turpmāk -  pedagoģiskā padome) izveidošanas 

kārtību, darbību un kompetenci nosaka Vispārējās izglītības likums un citi normatīvie akti.
29. Pedagoģisko padomi vada iestādes direktors.

IX. Iestādes iekšējo normatīvo aktu pieņemšanas kārtība un 
iestāde vai pārvaldes am atpersona, kurai privātpersona, iesniedzot attiecīgu 

iesniegumu, var apstrīdēt iestādes izdotu 
adm inistratīvo aktu vai faktisko rīcību

30. Iestāde saskaņā ar Izglītības likumā, Vispārējās izglītības likumā un citos 
normatīvajos aktos, kā arī iestādes nolikumā noteikto patstāvīgi izstrādā un izdod iestādes 
iekšējos normatīvos aktus.

31. Iestādes izdotu administratīvo aktu vai faktisko rīcību privātpersona var 
apstrīdēt, iesniedzot attiecīgu iesniegumu dibinātājam Jēkabpils novada dome: Brīvības 
iela 120, Jēkabpils, Jēkabpils novads, LV 5201.

X. Iestādes saimnieciskā darbība
32. Iestāde ir patstāvīga finanšu, saimnieciskajā un citā darbībā saskaņā ar 

Izglītības likumā un citos normatīvajos aktos, kā arī iestādes nolikumā noteikto.
33. Atbilstoši normatīvajos aktos noteiktajam iestādes direktors, saskaņojot ar 

dibinātāju, ir tiesīgs slēgt ar juridiskām un fiziskām personām līgumus par dažādu iestādei 
nepieciešamo darbu veikšanu un citiem pakalpojumiem (piemēram, internāta pakalpojumi, 
dienesta viesnīcas pakalpojumi, telpu noma), ja  tas netraucē izglītības programmu 
īstenošanai.

XI. Iestādes finansēšanas avoti un kārtība
34. Iestādes finansēšanas avotus un kārtību nosaka Izglītības likums, Vispārējās 

izglītības likums un citi normatīvie akti.
35. Finanšu līdzekļu izmantošanas kārtību, ievērojot ārējos normatīvajos aktos 

noteikto, nosaka iestādes direktors, saskaņojot ar dibinātāju.

XII. Iestādes reorganizācijas un likvidācijas kārtība
36. Iestādi reorganizē vai likvidē dibinātājs normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā, 

paziņojot par to Ministru kabineta noteiktai institūcijai, kas kārto Izglītības iestāžu reģistru.
37. Iestāde par tās likvidāciju vai reorganizāciju attiecīgās institūcijas, tai skaitā 

Ministru kabineta noteiktu institūciju, kas kārto Izglītības iestāžu reģistru, un personas



informē ne vēlāk kā sešus mēnešus iepriekš (objektīvu apstākļu dēļ -  ne vēlāk kā trīs 
mēnešus iepriekš).

XIII. Iestādes nolikuma un tā  grozījumu pieņemšanas kārtība
38. Iestāde, pamatojoties uz Izglītības likumu un Vispārējās izglītības likumu, 

izstrādā iestādes nolikumu. Iestādes nolikumu apstiprina dibinātājs.
39. Grozījumus iestādes nolikumā var izdarīt pēc iestādes dibinātāja iniciatīvas, 

iestādes direktora, iestādes padomes vai pedagoģiskās padomes priekšlikuma. Grozījumus 
nolikumā apstiprina iestādes dibinātājs.

40. Iestādes nolikumu un grozījumus nolikumā iestāde aktualizē Valsts izglītības 
informācijas sistēmā normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā.

XIV. Citi būtiski noteikumi, kas nav p retrunā a r normatīvajiem aktiem
41. Saskaņā ar normatīvajos aktos un dibinātāja noteikto kārtību iestāde veic 

dokumentu un arhīvu pārvaldību, tostarp veicot fizisko personu datu apstrādi saskaņā ar 
Eiropas Parlamenta un Padomes 2016. gada 27. aprīļa regulu (ES) 2016/679 par fizisku 
personu aizsardzību attiecībā uz personas datu apstrādi un šādu datu brīvu apriti un ar ko 
atceļ direktīvu 95/46/EK (Vispārīgā datu aizsardzības regula) un Fizisko personu datu 
apstrādes likumu.

42. Iestāde savā darbībā nodrošina izglītības jomu reglamentējošajos normatīvajos 
aktos noteikto mērķu sasniegšanu, vienlaikus nodrošinot izglītojamo tiesību un interešu 
ievērošanu un aizsardzību.

43. Iestādes grāmatvedības kārtošanu nodrošina Jēkabpils novada pašvaldības iestāde 
“Jēkabpils novada administratīvā pārvalde”.

44. Līdz 2022.gada 1.janvārim nolikuma 43.punktā noteikto funkciju nodrošina 
iestāde “Jēkabpils pilsētas pašvaldība” vai izpilddirektora norīkots darbinieks.

45. Nolikums stājas spēkā 2021.gada 1.septembrī.
46. Ar nolikuma spēkā stāšanos atzīt par spēku zaudējušu Salas vidusskolas 

nolikumu (apstiprināts ar Salas novada domes 28.01.2016. lēmumu (protokols Nr.1,
42.punkts).

Direktore Sanita Madalāne



7.pielikums pie 
Jēkabpils novada domes

19.08.2021. lēmuma Nr.119

APSTIPRINĀTS 
ar Jēkabpils novada domes
19.08.2021. lēmumu Nr.119 

(protokols Nr.6, 46.§)

Zasas vidusskolas nolikums

Izdots saskaņā ar 
Izglītības likuma 22. panta pirmo un otro daļu, 

Vispārējās izglītības likuma 8. un 9. pantu

I. Vispārīgie jautājum i
1. Zasas vidusskola (turpmāk -  iestāde) ir Jēkabpils novada domes (turpmāk -  

dibinātājs) dibināta vispārējās izglītības iestāde.
2. Iestādes darbības tiesiskais pamats ir Izglītības likums, Vispārējās izglītības 

likums, citi normatīvie akti, kā arī iestādes dibinātāja izdotie tiesību akti un šis nolikums.
3. Iestāde ir pastarpinātās pārvaldes iestāde. Iestādei ir savs zīmogs, simbolika un 

dibinātāja apstiprināts budžets.
4. Iestādes adrese: “Zasas vidusskola”, Zasa, Zasas pagasts, Jēkabpils novads, LV- 

5239. Uzņēmumu reģistra Publisko personu un iestāžu saraksta reģistrācijas numurs: 
40900007222.

5. Dibinātāja adrese: Brīvības iela 120, Jēkabpils, Jēkabpils novads, LV-5201.
6. Iestādes izglītības programmu īstenošanas vietas adreses norādītas Valsts 

izglītības informācijas sistēmā Ministru kabineta noteiktajā kārtībā.

II. Iestādes darbības mērķis, pamatvirziens un uzdevumi
7. Iestādes darbības mērķis ir veidot izglītības vidi, organizēt un īstenot mācību un 

audzināšanas procesu, lai nodrošinātu valsts pirmsskolas izglītības vadlīnijās, izglītojamo 
audzināšanas vadlīnijās, valsts pamatizglītības standartā un valsts vispārējās vidējās 
izglītības standartā noteikto mērķu sasniegšanu.

8. Iestādes darbības pamatvirziens ir izglītojoša un audzinoša darbība.
9. Iestādes uzdevumi ir šādi:
9.1. īstenot izglītības programmas, veikt mācību un audzināšanas darbu, izvēlēties 

izglītošanas darba metodes un formas;
9.2. nodrošināt izglītojamo ar iespējām apgūt zināšanas un prasmes, kas ir nepiecie

šamas personiskai izaugsmei un attīstībai, pilsoniskai līdzdalībai, nodarbinātībai, sociālajai 
integrācijai un izglītības turpināšanai;



9.3. izkopt izglītojamā prasmi patstāvīgi mācīties un pilnveidoties, nodrošinot 
izglītojamo karjeras vadības prasmju apguvi un attīstīšanu, kas ietver savu interešu, spēju 
un iespēju apzināšanos tālākās izglītības un profesionālās karjeras virziena izvēlei, 
vienlaikus motivējot mūžizglītībai;

9.4. veicināt izglītojamā pilnveidošanos par garīgi, emocionāli un fiziski attīstītu 
personību un izkopt veselīga dzīvesveida paradumus;

9.5. sekmēt izglītojamā sociāli aktīvu un atbildīgu attieksmi pret sevi, ģimeni, 
sabiedrību, vidi un valsti, saglabājot un attīstot savu valodu, etnisko un kultūras savdabību. 
Pilnveidot izpratni par Latvijas Republikas Satversmē un citos tiesību aktos ietvertajiem 
cilvēktiesību pamatprincipiem un audzināt krietnus, godprātīgus, atbildīgus cilvēkus -  
Latvijas patriotus;

9.6. sadarboties ar izglītojamā vecākiem vai personu, kas realizē aizgādību 
(turpmāk -  vecāki), lai nodrošinātu izglītības ieguvi;

9.7. nodrošināt izglītības programmas īstenošanā un izglītības satura apguvē 
nepieciešamos mācību līdzekļus, tai skaitā elektroniskajā vidē;

9.8. racionāli un efektīvi izmantot izglītībai atvēlētos finanšu resursus;
9.9. aizpildīt un iesniegt oficiālās statistikas veidlapu (atbilstoši normatīvajos aktos 

par oficiālās statistikas veidlapu paraugiem izglītības jomā noteiktajam), aktualizēt 
Izglītības iestāžu reģistrā norādāmo informāciju atbilstoši Ministru kabineta noteikumiem 
par Valsts izglītības informācijas sistēmas saturu, uzturēšanas un aktualizācijas kārtību, kā 
arī nodrošināt pašnovērtējuma ziņojuma aktualizāciju un tā pieejamību iestādes vai 
dibinātāja tīmekļvietnē;

9.10. pildīt citus normatīvajos aktos paredzētos izglītības iestādes uzdevumus.
10. Pirmsskolas izglītības satura īstenošanas uzdevumi:
10.1. sekmēt vispusīgu bērna attīstību, ievērojot viņa vajadzības, intereses, spējas 

un pieredzi un liekot pamatus vērtībās balstītu ieradumu veidošanai;
10.2. attīstīt bērna sociālās un emocionālās prasmes, kas ietver sevis, savu emociju, 

domu un uzvedības apzināšanu, spēju saprast citus un veidot pozitīvas attiecības;
10.3. attīstīt kritisko domāšanu, prasmi pieņemt atbildīgus lēmumus, jaunradi un 

uzņēmējspēju, sadarbības, pilsoniskās līdzdalības un digitālās prasmes;
10.4. veidot pratību pamatus mācību jomās -  valodu, sociālā un pilsoniskā, kultūras 

izpratne un pašizpausme mākslā, dabaszinātņu, matemātikas, tehnoloģiju, veselība un 
fiziskā aktivitāte;

10.5. nodrošināt bērnam iespēju sagatavoties pamatizglītības ieguvei.

III. Iestādē īstenojamās izglītības programm as
11. Izglītības programmu īstenošanu reglamentē Izglītības likums, Vispārējās 

izglītības likums un noteiktie valsts standarti izglītībā.
12. Iestāde īsteno pirmsskolas izglītības programmas, vispārējās pamatizglītības 

programmas, vispārējās vidējās izglītības programmas.
13. Iestāde var īstenot interešu izglītības un citas izglītības programmas atbilstoši 

ārējos normatīvajos aktos noteiktajam.

IV. Izglītības procesa organizācija
14. Izglītības procesa organizāciju iestādē nosaka Izglītības likums, Vispārējās 

izglītības likums, citi ārējie normatīvie akti, šis nolikums, iestādes Darba kārtības 
noteikumi, Iekšējās kārtības noteikumi un citi iestādes iekšējie normatīvie akti, kā arī citi 
iestādes vadītāja (turpmāk -  iestādes direktors) izdotie tiesību akti un lēmumi.

15. Pirmsskolas izglītības programmās izglītojamo uzņemšanas kārtību iestādē 
nosaka dibinātājs normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā. Pirmsskolas izglītības programmu 
apgūst izglītojamie no 1,5 gadu līdz septiņu gadu vecumam. Atkarībā no veselības stāvokļa 
un psiholoģiskās sagatavotības pirmsskolas izglītības programmas apguvi atbilstoši 
Vispārējās izglītības likumā noteiktajam var pagarināt par vienu gadu saskaņā ar ģimenes 
ārsta atzinumu. Izglītības programmā noteikto izglītības saturu izglītojamais apgūst 
patstāvīgā darbībā un rotaļnodarbībās ar integrētu mācību saturu, visas dienas garumā 
nodrošinot vienmērīgu slodzi. Pirmsskolas izglītības satura apguves plānotos rezultātus



nosaka valsts pirmsskolas izglītības vadlīnijas. Izglītības programmas apguves laikā 
izglītojamo zināšanu, prasmju, attieksmju un snieguma vērtējumu izsaka mutvārdos un 
aprakstoši, uzsverot pozitīvo un nozīmīgo viņa darbībā un sasniegumos.

16. Izglītojamo uzņemšana, pārcelšana nākamajā klasē un atskaitīšana no iestādes 
vispārējās pamatizglītības un vispārējās vidējās izglītības programmās notiek Ministru 
kabineta noteiktajā kārtībā.

17. Mācību ilgumu, īstenojot vispārējās pamatizglītības un vispārējās vidējās 
izglītības programmas, nosaka Vispārējās izglītības likums. Mācību gada sākuma un beigu 
datumu, kā arī izglītojamo brīvdienas nosaka Ministru kabinets. Mācību darba 
organizācijas pamatforma ir mācību stunda. Iestādes direktors ir tiesīgs noteikt citas 
mācību organizācijas formas un to ilgumu, nepārsniedzot Vispārējās izglītības likumā 
noteikto mācību stundu slodzi nedēļā un mācību stundu skaitu dienā. Mācību stundu 
slodzes sadalījumu pa dienām atspoguļo mācību priekšmetu vai kursu un stundu plāns ar 
kopējo mācību stundu skaitu mācību priekšmetā vai kursā.

18. Pirmsskolas izglītības pakāpē mācību satura apguvei katru nedēļu plāno 
rotaļnodarbības, kurās bērns praktiskā darbībā integrēti apgūst zināšanas, izpratni un 
pamatprasmes dažādās mācību jomās, attīsta caurviju prasmes un veido vērtībās balstītus 
ieradumus. Izglītības programmā noteikto izglītības saturu izglītojamais apgūst patstāvīgā 
darbībā un rotaļnodarbībās ar integrētu mācību saturu, visas dienas garumā nodrošinot 
vienmērīgu slodzi.

19. Iestāde patstāvīgi izstrādā izglītojamo mācību sasniegumu vērtēšanas kārtību, 
ievērojot valsts izglītības standartā minētos vērtēšanas pamatprincipus.

20. Iestādē ir pagarinātās dienas grupas un ir internāts, kuri darbojas saskaņā ar 
iestādes izstrādātajiem iekšējiem normatīvajiem aktiem - Pagarinātās dienas grupas norises 
kārtība un Internāta reglaments.

V. Izglītojamo tiesības un pienākumi
21. Izglītojamo tiesības un pienākumi ir noteikti Izglītības likumā, Bērnu tiesību 

aizsardzības likumā, Fizisko personu datu apstrādes likumā, citos ārējos normatīvajos 
aktos un iestādes iekšējos normatīvajos aktos.

22. Izglītojamais ir atbildīgs par savu rīcību iestādē atbilstoši normatīvajos aktos 
noteiktajam.

VI. Pedagogu un citu darbinieku tiesības un pienākumi
23. Iestādi vada iestādes direktors. Iestādes direktora tiesības un pienākumi ir 

noteikti Izglītības likumā, Vispārējās izglītības likumā, Bērnu tiesību aizsardzības likumā, 
Fizisko personu datu apstrādes likumā un citos normatīvajos aktos. Iestādes direktora 
tiesības un pienākumus precizē darba līgums un amata apraksts.

24. Iestādes pedagogus un citus darbiniekus darbā pieņem un atbrīvo iestādes 
direktors normatīvajos aktos noteiktā kārtībā. Iestādes direktors ir tiesīgs deleģēt 
pedagogiem un citiem iestādes darbiniekiem konkrētu uzdevumu veikšanu.

25. Iestādes pedagogu tiesības un pienākumi ir noteikti Izglītības likumā, Bērnu 
tiesību aizsardzības likumā, Fizisko personu datu apstrādes likumā, Darba likumā un citos 
normatīvajos aktos. Pedagoga tiesības un pienākumus precizē darba līgums un amata 
apraksts.

26. Iestādes citu darbinieku tiesības un pienākumi ir noteikti Darba likumā, Bērnu 
tiesību aizsardzības likumā, Fizisko personu datu apstrādes likumā un citos normatīvajos 
aktos. Iestādes citu darbinieku tiesības un pienākumus precizē darba līgums un amata 
apraksts.

27.Iestādes direktors:
27.1. apstiprina norakstīšanas aktus par ilgtermiņa aktīvu (izņemot 

nekustamo īpašumu), kuru atlikusī vērtība ir līdz 1500 euro (izņemot 
bibliotēku krājumus), norakstīšanu;

27.2. pārstāv iestādi valsts, pašvaldības iestādēs, sabiedriskajās 
organizācijās, tiesā;

27.3. iesniedz prasības tiesā un sūdzības administratīvajās iestādēs;



27.4. pilnvaro darbiniekus pārstāvībai iestādēs un tiesā.

VII. Iestādes pašpārvaldes izveidošanas kārtība un kompetence
28. Iestādes direktors sadarbībā ar dibinātāju nosaka iestādes organizatorisko 

struktūru, tai skaitā nodrošinot iestādes padomes (turpmāk - Skolas padome) 
izveidošanu un darbību.

29. Skolas padomes kompetenci nosaka Izglītības likums.
30. Lai risinātu jautājumus, kas saistīti ar izglītojamo interesēm iestādē un 

līdzdarbotos iestādes darba organizēšanā un mācību procesa pilnveidē, Skolas padome ir 
tiesīga veidot interešu grupas un institūcijas, tajās iesaistot iestādes izglītojamos un viņu 
vecākus. Minēto institūciju un interešu grupu darbību nosaka Skolas padomes apstiprināts 
reglaments.

31. Izglītības programmās noteikto prasību īstenošanas kvalitātes nodrošināšanai, 
mācību priekšmetu pedagogi tiek apvienoti pedagogu sadarbības grupās. Pedagogu 
sadarbības grupas darbojas saskaņā ar šo nolikumu un Zasas vidusskolas metodiskā darba 
reglamentu, to darbu koordinē iestādes direktors un iestādes direktora vietnieki.

32. Lai risinātu jautājumus, kas saistīti ar izglītojamo interesēm skolā un 
līdzdarbotos iestādes darba organizēšanā un mācību procesa pilnveidē, izglītojamie ir 
tiesīgi veidot izglītojamo pašpārvaldi. Izglītojamo pašpārvaldes darbību atbalsta iestādes 
direktors un pedagogi.

33. Izglītojamo pašpārvalde ir koleģiāla izglītojamo institūcija. Tās darbību nosaka 
Izglītojamo pašpārvaldes reglaments, ko saskaņojot ar direktoru, izdod izglītojamo 
pašpārvalde.

VIII. Iestādes pedagoģiskās padomes izveidošanas kārtība un kompetence

34. Iestādes pedagoģiskās padomes (turpmāk -  pedagoģiskā padome) izveidošanas 
kārtību, darbību un kompetenci nosaka Vispārējās izglītības likums un iekšējais 
normatīvais akts -  Pedagoģiskās padomes reglaments.

35. Pedagoģisko padomi vada iestādes direktors.

IX. Iestādes iekšējo normatīvo aktu pieņemšanas kārtība un 
iestāde vai pārvaldes am atpersona, kurai privātpersona, iesniedzot attiecīgu 

iesniegumu, var apstrīdēt iestādes izdotu 
adm inistratīvo aktu vai faktisko rīcību

36. Iestāde saskaņā ar Izglītības likumā, Vispārējās izglītības likumā un citos 
normatīvajos aktos, kā arī iestādes nolikumā noteikto patstāvīgi izstrādā un izdod iestādes 
iekšējos normatīvos aktus.

37. Iestādes izdotu administratīvo aktu vai faktisko rīcību privātpersona var 
apstrīdēt, iesniedzot attiecīgu iesniegumu dibinātājam - Jēkabpils novada dome, Brīvības 
120, Jēkabpils, Jēkabpils novads, LV-5201.

X. Iestādes saimnieciskā darbība
38. Iestāde ir patstāvīga finanšu, saimnieciskajā un citā darbībā saskaņā ar 

Izglītības likumā un citos normatīvajos aktos, kā arī iestādes nolikumā noteikto.
39. Atbilstoši normatīvajos aktos noteiktajam iestādes direktors, saskaņojot ar 

dibinātāju, ir tiesīgs slēgt ar juridiskām un fiziskām personām līgumus par dažādu iestādei 
nepieciešamo darbu veikšanu un citiem pakalpojumiem (piemēram, ēdināšanas 
pakalpojumi, internāta pakalpojumi, dienesta viesnīcas pakalpojumi, telpu noma), ja tas 
netraucē izglītības programmu īstenošanai.

40. Skola ir tiesīga sniegt maksas pakalpojumus, iznomāt telpas un inventāru 
nometņu, kursu organizēšanai un citiem pasākumiem, ja tas netraucē izglītības programmu 
īstenošanas procesu, saskaņā ar Dibinātāja apstiprinātiem maksas pakalpojumu 
izcenojumiem.



XI. Iestādes finansēšanas avoti un kārtība
41. Iestādes finansēšanas avotus un kārtību nosaka Izglītības likums, Vispārējās 

izglītības likums un citi normatīvie akti.
42. Finanšu līdzekļu izmantošanas kārtību, ievērojot ārējos normatīvajos aktos 

noteikto, nosaka iestādes direktors, saskaņojot ar dibinātāju.
43. Iestāde var saņemt papildu finanšu līdzekļus, ievērojot normatīvajos aktos 

noteikto:
43.1. ziedojumu un dāvinājumu veidā;
43.2. sniedzot maksas pakalpojumus iestādes nolikumā noteiktajos gadījumos;
43.3. no citiem ieņēmumiem.

44. Papildu finanšu līdzekļi ieskaitāmi dibinātāja budžeta kontā un izmantojami
tikai normatīvajos aktos noteiktajiem mērķiem:
44.1. iestādes attīstībai;
44.2. mācību līdzekļu iegādei;
44.3. iestādes aprīkojuma iegādei;
44.4. pedagogu un izglītojamo materiālai stimulēšanai;
44.5. ziedotāju/dāvinātāju noteiktajam mērķim.

XII. Iestādes reorganizācijas un likvidācijas kārtība
45. Iestādi reorganizē vai likvidē dibinātājs normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā, 

paziņojot par to Ministru kabineta noteiktai institūcijai, kas kārto Izglītības iestāžu reģistru.
46. Iestāde par tās likvidāciju vai reorganizāciju attiecīgās institūcijas, tai skaitā 

Ministru kabineta noteiktu institūciju, kas kārto Izglītības iestāžu reģistru, un personas 
informē ne vēlāk kā sešus mēnešus iepriekš (objektīvu apstākļu dēļ -  ne vēlāk kā trīs 
mēnešus iepriekš).

XIII. Iestādes nolikuma un tā  grozījumu pieņemšanas kārtība

47. Iestāde, pamatojoties uz Izglītības likumu un Vispārējās izglītības likumu, 
izstrādā iestādes nolikumu. Iestādes nolikumu apstiprina dibinātājs.

48. Grozījumus iestādes nolikumā var izdarīt pēc iestādes dibinātāja iniciatīvas, 
iestādes direktora, iestādes padomes vai pedagoģiskās padomes priekšlikuma. Grozījumus 
nolikumā apstiprina iestādes dibinātājs.

49. Iestādes nolikumu un grozījumus nolikumā iestāde aktualizē Valsts izglītības 
informācijas sistēmā normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā.

XIV. Citi būtiski noteikumi, kas nav p retrunā a r normatīvajiem aktiem

50. Saskaņā ar normatīvajos aktos un dibinātāja noteikto kārtību iestāde veic 
dokumentu un arhīvu pārvaldību, tostarp veicot fizisko personu datu apstrādi saskaņā ar 
Eiropas Parlamenta un Padomes 2016. gada 27. aprīļa regulu (ES) 2016/679 par fizisku 
personu aizsardzību attiecībā uz personas datu apstrādi un šādu datu brīvu apriti un ar ko 
atceļ direktīvu 95/46/EK (Vispārīgā datu aizsardzības regula) un Fizisko personu datu 
apstrādes likumu.

51. Iestāde savā darbībā nodrošina izglītības jomu reglamentējošajos normatīvajos 
aktos noteikto mērķu sasniegšanu, vienlaikus nodrošinot izglītojamo tiesību un interešu 
ievērošanu un aizsardzību.

52. Iestādes grāmatvedības kārtošanu nodrošina Jēkabpils novada pašvaldības iestāde 
“Jēkabpils novada administratīvā pārvalde”.

53. Līdz 2022.gada 1.janvārim nolikuma 52.punktā noteikto funkciju nodrošina 
iestāde “Jēkabpils pilsētas pašvaldība” vai izpilddirektora norīkots darbinieks.

54.Nolikums stājas spēkā 2021.gada 1.septembrī.
55. Ar šī nolikuma spēkā stāšanos atzīt par spēku zaudējušu Zasas vidusskolas 

nolikumu (apstiprināts ar Jēkabpils novada domes 23.01.2020. lēmumu Nr.36).



Direktors Arnita Pore

8.pielikums pie 
Jēkabpils novada domes

19.08.2021. lēmuma Nr.119

APSTIPRINĀTS 
ar Jēkabpils novada domes

19.08.2021. lēmumu Nr.119 
(protokols Nr.6, 46.§)

Viesītes vidusskolas nolikums

Izdots saskaņā ar 
Izglītības likuma 22. panta pirmo un otro daļu, 

Vispārējās izglītības likuma 8. un 9. pantu

I. Vispārīgie jautājum i



1. Viesītes vidusskola (turpmāk -  iestāde) ir Jēkabpils novada domes (turpmāk -  
dibinātājs) dibināta vispārējās izglītības iestāde.

2. Iestādes darbības tiesiskais pamats ir Izglītības likums, Vispārējās izglītības 
likums, citi normatīvie akti, kā arī iestādes dibinātāja izdotie tiesību akti un šis nolikums.

3. Iestāde ir pastarpinātās pārvaldes iestāde. Iestādei ir savs zīmogs un simbolika -  
karogs un logo.

4.Iestādes adrese: Vaļņu iela 7, Viesīte, Jēkabpils novads, LV-5237.
5. Dibinātāja adrese: Brīvības iela 120, Jēkabpils, Jēkabpils novads, LV 5201.
6. Iestādes izglītības programmu īstenošanas vietas adreses norādītas Valsts 

izglītības informācijas sistēmā Ministru kabineta noteiktajā kārtībā.

II. Iestādes darbības mērķis, pamatvirziens un uzdevumi

7. Iestādes darbības mērķis ir veidot izglītības vidi, organizēt un īstenot mācību un 
audzināšanas procesu, lai nodrošinātu valsts pirmsskolas izglītības vadlīnijās, izglītojamo 
audzināšanas vadlīnijās, valsts pamatizglītības standartā un valsts vispārējās vidējās 
izglītības standartā noteikto mērķu sasniegšanu.

8. Iestādes darbības pamatvirziens ir izglītojoša un audzinoša darbība.
9. Iestādes uzdevumi ir šādi:
9.1. īstenot izglītības programmas, veikt mācību un audzināšanas darbu, izvēlēties 

izglītošanas darba metodes un formas;
9.2. nodrošināt izglītojamo ar iespējām apgūt zināšanas un prasmes, kas ir nepiecie

šamas personiskai izaugsmei un attīstībai, pilsoniskai līdzdalībai, nodarbinātībai, sociālajai 
integrācijai un izglītības turpināšanai;

9.3. izkopt izglītojamā prasmi patstāvīgi mācīties un pilnveidoties, nodrošinot 
izglītojamo karjeras vadības prasmju apguvi un attīstīšanu, kas ietver savu interešu, spēju un 
iespēju apzināšanos tālākās izglītības un profesionālās karjeras virziena izvēlei, vienlaikus 
motivējot mūžizglītībai;

9.4. veicināt izglītojamā pilnveidošanos par garīgi, emocionāli un fiziski attīstītu 
personību un izkopt veselīga dzīvesveida paradumus;

9.5. sekmēt izglītojamā sociāli aktīvu un atbildīgu attieksmi pret sevi, ģimeni, 
sabiedrību, vidi un valsti, saglabājot un attīstot savu valodu, etnisko un kultūras savdabību. 
Pilnveidot izpratni par Latvijas Republikas Satversmē un citos tiesību aktos ietvertajiem 
cilvēktiesību pamatprincipiem un audzināt krietnus, godprātīgus, atbildīgus cilvēkus -  
Latvijas patriotus;

9.6. sadarboties ar izglītojamā vecākiem vai personu, kas realizē aizgādību (turpmāk 
-  vecāki), lai nodrošinātu izglītības ieguvi;

9.7. nodrošināt izglītības programmas īstenošanā un izglītības satura apguvē 
nepieciešamos mācību līdzekļus, tai skaitā elektroniskajā vidē;

9.8. racionāli un efektīvi izmantot izglītībai atvēlētos finanšu resursus;
9.9. aizpildīt un iesniegt oficiālās statistikas veidlapu (atbilstoši normatīvajos aktos 

par oficiālās statistikas veidlapu paraugiem izglītības jomā noteiktajam), aktualizēt Izglītības 
iestāžu reģistrā norādāmo informāciju atbilstoši Ministru kabineta noteikumiem par Valsts 
izglītības informācijas sistēmas saturu, uzturēšanas un aktualizācijas kārtību, kā arī 
nodrošināt pašnovērtējuma ziņojuma aktualizāciju un tā pieejamību iestādes vai dibinātāja 
tīmekļvietnē;

9.10. pildīt citus normatīvajos aktos paredzētos izglītības iestādes uzdevumus.

III. Iestādē īstenojam ās izglītības programm as

10. Iestāde īsteno pirmsskolas izglītības programmu, vispārējās pamatizglītības 
programmas, vispārējās vidējās izglītības programmas.

11. Iestāde īsteno interešu izglītības un var īstenot citas izglītības programmas 
atbilstoši ārējos normatīvajos aktos noteiktajam.

IV. Izglītības procesa organizācija



12. Izglītības procesa organizāciju iestādē nosaka Izglītības likums, Vispārējās 
izglītības likums, citi ārējie normatīvie akti, šis nolikums, iestādes Darba kārtības noteikumi, 
Iekšējās kārtības noteikumi un citi iestādes iekšējie normatīvie akti, kā arī citi iestādes 
vadītāja (turpmāk -  iestādes direktors) izdotie tiesību akti un lēmumi.

13. Pirmsskolas izglītības programmās izglītojamo uzņemšanas kārtību iestādē 
nosaka dibinātājs normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā. Pirmsskolas izglītības programmu 
apgūst izglītojamie no pusotra gada līdz septiņu gadu vecumam. Atkarībā no veselības 
stāvokļa un psiholoģiskās sagatavotības pirmsskolas izglītības programmas apguvi atbilstoši 
Vispārējās izglītības likumā noteiktajam var pagarināt par vienu gadu saskaņā ar ģimenes 
ārsta atzinumu.

14. Izglītojamo uzņemšana, pārcelšana nākamajā klasē un atskaitīšana no iestādes 
vispārējās pamatizglītības un vispārējās vidējās izglītības programmās notiek Ministru 
kabineta noteiktajā kārtībā.

15. Mācību ilgumu, īstenojot vispārējās pamatizglītības un vispārējās vidējās 
izglītības programmas, nosaka Vispārējās izglītības likums. Mācību gada sākuma un beigu 
datumu, kā arī izglītojamo brīvdienas nosaka Ministru kabinets. Mācību darba organizācijas 
pamatforma ir mācību stunda. Iestādes direktors ir tiesīgs noteikt citas mācību organizācijas 
formas un to ilgumu, nepārsniedzot Vispārējās izglītības likumā noteikto mācību stundu 
slodzi nedēļā un mācību stundu skaitu dienā. Mācību stundu slodzes sadalījumu pa dienām 
atspoguļo mācību priekšmetu vai kursu un stundu plāns ar kopējo mācību stundu skaitu 
mācību priekšmetā vai kursā.

16. Iestāde patstāvīgi izstrādā izglītojamo mācību sasniegumu vērtēšanas kārtību, 
ievērojot valsts izglītības standartā minētos vērtēšanas pamatprincipus.

17. Iestādē ir pagarinātās dienas grupas, kuras darbojas saskaņā ar iestādes 
izstrādātajiem iekšējiem normatīvajiem aktiem.

V. Izglītojamo tiesības un pienākumi

18. Izglītojamo tiesības un pienākumi ir noteikti Izglītības likumā, Bērnu tiesību 
aizsardzības likumā, citos ārējos normatīvajos aktos un iestādes iekšējos normatīvajos 
aktos.

19. Izglītojamais ir atbildīgs par savu rīcību iestādē atbilstoši normatīvajos aktos 
noteiktajam.

VI. Pedagogu un citu darbinieku tiesības un pienākumi

20. Iestādi vada iestādes direktors. Iestādes direktora tiesības un pienākumi ir 
noteikti Izglītības likumā, Vispārējās izglītības likumā, Bērnu tiesību aizsardzības likumā, 
Fizisko personu datu apstrādes likumā un citos normatīvajos aktos. Iestādes direktora 
tiesības un pienākumus precizē darba līgums un amata apraksts.

21. Iestādes pedagogus un citus darbiniekus darbā pieņem un atbrīvo iestādes 
direktors normatīvajos aktos noteiktā kārtībā. Iestādes direktors ir tiesīgs deleģēt 
pedagogiem un citiem iestādes darbiniekiem konkrētu uzdevumu veikšanu.

22. Iestādes pedagogu tiesības un pienākumi ir noteikti Izglītības likumā, Bērnu 
tiesību aizsardzības likumā, Fizisko personu datu apstrādes likumā, Darba likumā un citos 
normatīvajos aktos. Pedagoga tiesības un pienākumus precizē darba līgums un amata 
apraksts.

23. Iestādes citu darbinieku tiesības un pienākumi ir noteikti Darba likumā, Bērnu 
tiesību aizsardzības likumā un citos normatīvajos aktos. Iestādes citu darbinieku tiesības un 
pienākumus precizē darba līgums un amata apraksts.

24. Iestādes direktors:
24.1. apstiprina norakstīšanas aktus par ilgtermiņa aktīvu (izņemot 

nekustamo īpašumu), kuru atlikusī vērtība ir līdz 1500 euro (izņemot 
bibliotēku krājumus), norakstīšanu;



24.2. pārstāv iestādi valsts, pašvaldības iestādēs, sabiedriskajās 
organizācijās, tiesā;

24.3. iesniedz prasības tiesā un sūdzības administratīvajās iestādēs;
24.4. pilnvaro darbiniekus pārstāvībai iestādēs un tiesā.

VII. Iestādes pašpārvaldes izveidošanas kārtība un kompetence

25. Iestādes direktors sadarbībā ar dibinātāju nosaka iestādes organizatorisko 
struktūru, tai skaitā nodrošinot iestādes padomes izveidošanu un darbību.

26. Iestādes padomes kompetenci nosaka Izglītības likums. Tā darbojas saskaņā ar 
reglamentu, ko saskaņojot ar iestādes direktoru, izdod pati padome.

27. Lai risinātu jautājumus, kas saistīti ar izglītojamo interesēm iestādē un 
līdzdarbotos iestādes darba organizēšanā un mācību procesa pilnveidē, iestādē ir izveidota 
skolēnu Saeima. Tās darbību nosaka iestādes direktora apstiprināts reglaments.

28.Lai risinātu jautājumus, kas saistīti ar izglītojamo interesēm iestādē un 
līdzdarbotos iestādes darba organizēšanā un mācību procesa pilnveidē, iestādes padome ir 
tiesīga veidot interešu grupas un institūcijas, tajās iesaistot iestādes izglītojamos un viņu
vecākus. Minēto institūciju un interešu grupu darbību nosaka iestādes padomes apstiprināts
reglaments.

29. Izglītības programmās noteikto prasību īstenošanas kvalitātes nodrošināšanai, 
mācību priekšmetu pedagogi tiek apvienoti sadarbības grupās. Sadarbības grupas darbojas 
saskaņā ar šo nolikumu un iestādes iekšējiem normatīvajiem aktiem, to darbu koordinē 
iestādes direktora vietnieki.

VIII. Iestādes pedagoģiskās padomes izveidošanas kārtība un kompetence

30. Iestādes pedagoģiskās padomes (turpmāk -  pedagoģiskā padome) izveidošanas 
kārtību, darbību un kompetenci nosaka Vispārējās izglītības likums un citi normatīvie akti.

31. Pedagoģisko padomi vada iestādes direktors.

IX. Iestādes iekšējo normatīvo aktu pieņemšanas kārtība un 
iestāde vai pārvaldes am atpersona, kurai privātpersona, iesniedzot attiecīgu 

iesniegumu, var apstrīdēt iestādes izdotu 
adm inistratīvo aktu vai faktisko rīcību

32. Iestāde saskaņā ar Izglītības likumā, Vispārējās izglītības likumā un citos 
normatīvajos aktos, kā arī iestādes nolikumā noteikto patstāvīgi izstrādā un izdod iestādes 
iekšējos normatīvos aktus.

33. Iestādes izdotu administratīvo aktu vai faktisko rīcību privātpersona var apstrīdēt, 
iesniedzot attiecīgu iesniegumu dibinātājam: Jēkabpils novada dome, Brīvības iela 120, 
Jēkabpils, Jēkabpils novads, LV 5201.

X. Iestādes saimnieciskā darbība

34. Iestāde ir patstāvīga finanšu, saimnieciskajā un citā darbībā saskaņā ar Izglītības 
likumā un citos normatīvajos aktos, kā arī iestādes nolikumā noteikto.

35. Atbilstoši normatīvajos aktos noteiktajam iestādes direktors, saskaņojot ar 
dibinātāju, ir tiesīgs slēgt ar juridiskām un fiziskām personām līgumus par dažādu iestādei 
nepieciešamo darbu veikšanu un citiem pakalpojumiem (piemēram, ēdināšanas pakalpojumi, 
internāta pakalpojumi, dienesta viesnīcas pakalpojumi, telpu noma), ja  tas netraucē izglītības 
programmu īstenošanai.

XI. Iestādes finansēšanas avoti un kārtība

36. Iestādes finansēšanas avotus un kārtību nosaka Izglītības likums, Vispārējās 
izglītības likums un citi normatīvie akti.

37. Finanšu līdzekļu izmantošanas kārtību, ievērojot ārējos normatīvajos aktos 
noteikto, nosaka iestādes direktors, saskaņojot ar dibinātāju.

XII. Iestādes reorganizācijas un likvidācijas kārtība



38. Iestādi reorganizē vai likvidē dibinātājs normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā, 
paziņojot par to Ministru kabineta noteiktai institūcijai, kas kārto Izglītības iestāžu reģistru.

39. Iestāde par tās likvidāciju vai reorganizāciju attiecīgās institūcijas, tai skaitā 
Ministru kabineta noteiktu institūciju, kas kārto Izglītības iestāžu reģistru, un personas 
informē ne vēlāk kā sešus mēnešus iepriekš (objektīvu apstākļu dēļ -  ne vēlāk kā trīs 
mēnešus iepriekš).

XIII. Iestādes nolikuma un tā  grozījumu pieņemšanas kārtība

40. Iestāde, pamatojoties uz Izglītības likumu un Vispārējās izglītības likumu, 
izstrādā iestādes nolikumu. Iestādes nolikumu apstiprina dibinātājs.

41. Grozījumus iestādes nolikumā var izdarīt pēc iestādes dibinātāja iniciatīvas, 
iestādes direktora, iestādes padomes vai pedagoģiskās padomes priekšlikuma. Grozījumus 
nolikumā apstiprina iestādes dibinātājs.

42. Iestādes nolikumu un grozījumus nolikumā iestāde aktualizē Valsts izglītības 
informācijas sistēmā normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā.

XIV. Citi būtiski noteikumi, kas nav p retrunā a r normatīvajiem aktiem

43. Saskaņā ar normatīvajos aktos un dibinātāja noteikto kārtību iestāde veic 
dokumentu un arhīvu pārvaldību, tostarp veicot fizisko personu datu apstrādi saskaņā ar 
Eiropas Parlamenta un Padomes 2016. gada 27. aprīļa regulu (ES) 2016/679 par fizisku 
personu aizsardzību attiecībā uz personas datu apstrādi un šādu datu brīvu apriti un ar ko 
atceļ direktīvu 95/46/EK (Vispārīgā datu aizsardzības regula) un Fizisko personu datu 
apstrādes likumu.

44. Iestāde savā darbībā nodrošina izglītības jomu reglamentējošajos normatīvajos 
aktos noteikto mērķu sasniegšanu, vienlaikus nodrošinot izglītojamo tiesību un interešu 
ievērošanu un aizsardzību.

45. Iestādes grāmatvedības kārtošanu nodrošina Jēkabpils novada pašvaldības iestāde 
“Jēkabpils novada administratīvā pārvalde”.

46. Līdz 2022.gada 1.janvārim nolikuma 45.punktā noteikto funkciju nodrošina 
iestāde “Jēkabpils pilsētas pašvaldība” vai izpilddirektora norīkots darbinieks.

47. Nolikums stājas spēkā 2021.gada 1.septembrī.
48. Ar šī nolikuma spēkā stāšanos atzīt par spēku zaudējušu Viesītes vidusskolas 

nolikumu (apstiprināts ar Viesītes novada pašvaldības domes 21.06.2018. lēmumu Nr.17, 
protokols Nr.8.)

Viesītes vidusskolas direktors Andris Baldunčiks



19.08.2021. (protokols Nr.6, 47.§) Nr.120 

Par Jēkabpils novada Bāriņtiesas nolikuma apstiprināšanu

Saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 8.punktu pašvaldības viena 
no autonomajām funkcijām ir gādāt par aizgādnību, aizbildnību, adopciju un bērnu personisko 
un mantisko tiesību un interešu aizsardzību; savukārt saskaņā ar 23.punktu - īstenot bērnu 
tiesību aizsardzību attiecīgajā administratīvajā teritorijā.

Bāriņtiesu likuma 2.panta pirmajā daļā ir noteikts, ka bāriņtiesa ir pašvaldības izveidota 
aizbildnības un aizgādnības iestāde. Bāriņtiesu likuma 17.pantā ir noteikti bāriņtiesas vispārīgie 
pienākumi. Savukārt ceturtajā daļā ir noteikts, ka, veidojot bāriņtiesu, pašvaldības dome 
nodrošina, lai visiem attiecīgās pašvaldības administratīvās teritorijas iedzīvotājiem bāriņtiesa 
būtu pēc iespējas ērti pieejama. Bāriņtiesas darbība nodrošināma visos novada pagastos un 
novada pilsētās.

Bāriņtiesu likuma Pārejas noteikumu 23.punktā ir noteikts, ka, ja  saskaņā ar 
Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likumu, kurš stājies spēkā 2020. gada 23. jūnijā, 
īstenotās reformas rezultātā tiks izveidota jauna bāriņtiesa, līdz jaunas bāriņtiesas izveidošanai, 
bet ne ilgāk kā līdz 2021. gada 31. decembrim darbību turpina administratīvi teritoriālās reformas 
ietvaros izveidotajā pašvaldībā ietilpstošo bijušo pašvaldību bāriņtiesas atbilstoši to 
kompetencei un darbības teritorijai. Līdz jaunas bāriņtiesas izveidošanai amata pienākumus 
turpina pildīt bijušo pašvaldību bāriņtiesu priekšsēdētāji, bāriņtiesu priekšsēdētāja vietnieki un 
bāriņtiesu locekļi, noslēdzot darba līgumu, bez pašvaldības rīkota atklāta konkursa.

Jēkabpils novada pašvaldības teritorijā, atbilstoši Administratīvo teritoriju un apdzīvoto 
vietu likuma Pārejas noteikumu 6.punktam darbojas šādas bāriņtiesas: Jēkabpils bāriņtiesa, 
Aknīstes novada bāriņtiesa, Jēkabpils novada bāriņtiesa, Krustpils novada bāriņtiesa, Salas 
novada bāriņtiesa un Viesītes novada bāriņtiesa.

Ministru kabineta 2006.gada 19.decembra noteikumu Nr.1037 “Bāriņtiesas darbības 
noteikumi” 2. un 3. punktā ir noteikts, ka bāriņtiesa izstrādā bāriņtiesas nolikumu, kuru 
apstiprina attiecīgās pašvaldības dome. Bāriņtiesas nolikumā paredz bāriņtiesas organizatorisko 
struktūru, apmeklētāju pieņemšanas laiku, kā arī kārtību, kādā administratīvā procesa dalībnieki 
var iepazīties ar lietas materiāliem.

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 1.punktu, 15.panta 
pirmās daļas 8. un 23.punktu, 21.panta pirmās daļas 8.punktu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma
III.nodaļu, 16.panta otro daļu, 73.panta pirmās daļas 1.pumktu, 76.panta pirmo daļu, 101.pantu, 
Bāriņtiesu likuma 2.panta pirmo daļu, trešo daļu, ceturto daļu, sesto daļu, septīto daļu, Ministru 
kabineta 2006.gada 19.decembra noteikumu Nr. 1037 “Bāriņtiesas darbības noteikumi” 2. un
3.punktu, Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma Pārejas noteikumu 6.punktu, 
ņemot vērā Valsts pārvaldes iekārtas likuma 15.pantā noteiktos principus, Finanšu komitejas
12.08.2021. lēmumu (protokols Nr.3, 14.§),

Jēkabpils novada dome nolemj:

1. Reorganizēt apvienojot iestādes: Jēkabpils bāriņtiesa, Aknīstes novada bāriņtiesa, Jēkabpils 
novada bāriņtiesa, Krustpils novada bāriņtiesa, Salas novada bāriņtiesa un Viesītes novada 
bāriņtiesa un izveidot jaunu iestādi “Jēkabpils novada Bāriņtiesa”.

2. Apstiprināt iestādes “Jēkabpils novada Bāriņtiesa” nolikumu saskaņā ar pielikumu.
3. Vienas pieturas aģentūrai nodrošināt attiecīga ieraksta veikšanu publisko personu un iestāžu 

sarakstā.

LĒMUMS
Jēkabpils novadā



4. Jēkabpils novada domes izveidotās iestādes “Jēkabpils novada Bāriņtiesa” vadītājam 
nodrošināt attiecīgu izmaiņu veikšanu Valsts ieņēmumu dienesta valsta amatpersonu 
sarakstā un nodrošināt attiecīgu izmaiņu veikšanu V alsts ieņēmumu dienesta struktūrvienību 
reģistrā.

5. Informāciju par bāriņtiesas izveidošanu un tās darbības teritoriju publicēt oficiālajā 
izdevumā "Latvijas Vēstnesis".

6. Izsludināt uz bāriņtiesas priekšsēdētāja un bāriņtiesas locekļu amatiem atklātu konkursu.
7. Izpilddirektoram G.Gogulim organizēt lēmuma 6.punktā noteiktā konkursa izsludināšanu 

un tā norisi.
8. Lēmuma 1.punkts stājas spēkā 2021.gada 1 .novembrī.
9. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils novada domes priekšsēdētājam.

Pielikumā: Jēkabpils novada Bāriņtiesas nolikums uz 4 lp.

Sēdes vadītājs
Domes priekšsēdētājs (paraksts) R.Ragainis

Gluha 65207310

2



Pielikums pie 
Jēkabpils novada domes

19.08.2021. lēmuma Nr.120

APSTIPRINĀTS 
ar Jēkabpils novada domes

19.08.2021. lēmumu Nr.120 
(protokols Nr.6, 47.§)

Jēkabpils novada Bāriņtiesas nolikums

Izdots saskaņā ar Ministru kabineta 2006.gada 19.decembra 
noteikumu Nr.1037 “Bāriņtiesas darbības noteikumi ” 2. un 3.punktu

I. Vispārīgie jautājum i
1. Jēkabpils novada Bāriņtiesas nolikums (turpmāk - Nolikums) nosaka Jēkabpils novada 

Bāriņtiesas (turpmāk -  Bāriņtiesa) funkcijas un uzdevumus, organizatorisko darbību, 
struktūru, apmeklētāju pieņemšanas laiku, kā arī kārtību, kādā administratīvā procesa 
dalībnieki var iepazīties ar lietas materiāliem.

2. Bāriņtiesa ir Jēkabpils novada domes (turpmāk -  Dome) izveidota aizbildnības un 
aizgādnības iestāde, kas savā darbībā pamatojas uz normatīvajiem aktiem un publisko 
tiesību principiem.

3. Bāriņtiesas darbības tiesiskais pamats ir Latvijas Republikas Satversme, Civillikums, 
Bāriņtiesu likums, Bērnu tiesību aizsardzības likums, Administratīvā procesa likums, kā 
arī Konvencijas, kurām ir pievienojusies Latvijas Republika, Starpvalstu līgumi, kas 
ratificēti Latvijas Republikas Saeimā, citi Latvijas Republikas un starptautiskie 
normatīvie akti, Ministru kabineta 2006.gada 19.decembra noteikumi Nr.1037 
„Bāriņtiesas darbības noteikumi”, Domes saistošie noteikumi, Domes lēmumi, un šis 
Nolikums.

4. Bāriņtiesas darbības teritorij a ir Jēkabpils novada administratīvā teritorij a.
5. Bāriņtiesas adrese ir Rīgas iela 150, Jēkabpils, Jēkabpils novads, LV-5202.
6. Bāriņtiesa prioritāri nodrošina bērna vai aizgādnībā esošās personas tiesību un tiesisko

interešu aizsardzību.
7. Finanšu līdzekļus un nepieciešamo materiāltehnisko nodrošinājumu Bāriņtiesas darbībai

piešķir Dome.
8. Bāriņtiesas darbības nodrošināšanai piešķirto finanšu līdzekļu uzskaiti un 

grāmatvedības kārtošanu nodrošina iestāde “Jēkabpils novada administratīvā pārvalde”.
9. Bāriņtiesai ir sava veidlapa un zīmogs. Zīmoga lietošana noteikta Bāriņtiesu likuma

6.pantā.
10. Bāriņtiesa lieto veidlapu ar mazā Latvij as valsts ģerboņa attēlu.

II. Bāriņtiesas struk tū ra
11. Bāriņtiesu izveido, reorganizē un likvidē Dome.
12. Bāriņtiesas sastāvā ir bāriņtiesas priekšsēdētājs un 17 bāriņtiesas locekļi, no kuriem 

viens loceklis ir priekšsēdētāja vietnieks.
13. Bāriņtiesas priekšsēdētāju ieceļ amatā un atbrīvo no amata Dome.
14. Bāriņtiesas locekļus un darbiniekus darbā pieņem un atbrīvo Bāriņtiesas priekšsēdētājs.
15. Bāriņtiesas lietvedību kārto Bāriņtiesas sekretārs.

3



16. Bāriņtiesa atbilstoši darba apjomam ir tiesīga pieņemt darbā citus darbiniekus/palīgus 
Bāriņtiesas darba nodrošināšanai Bāriņtiesas budžeta tāmē paredzēto finanšu līdzekļu 
ietvaros un atbilstoši Domes noteiktajām amatu vienībām.

III. Bāriņtiesas darba  organizācija
17. Bāriņtiesu vada Bāriņtiesas priekšsēdētājs saskaņā ar Bāriņtiesu likumu, Ministru 

kabineta 2006.gada 19.decembra noteikumiem Nr.1037 “Bāriņtiesu darbības 
noteikumi”, Domes un izpilddirektora noteikto kārtību, ņemot vērā noteikto Bāriņtiesas 
kompetencei. Bāriņtiesas priekšsēdētājs bez īpaša pilnvarojuma pārstāv Bāriņtiesu 
valsts, pašvaldību, administratīvajās iestādēs, tiesās, komercsabiedrībās un 
kredītiestādēs, attiecībās ar fiziskajām un juridiskajām personām, risinot aizbildnības, 
aizgādnības un adopcijas jautājumus.

18. Bāriņtiesas priekšsēdētājs:
16.1. vada, organizē un kontrolē Bāriņtiesas darbu atbilstoši normatīvajiem aktiem un pārstāv 

Bāriņtiesu;
16.2. nodrošina Bāriņtiesas personāla vadības īstenošanu;
16.3. normatīvajos aktos noteiktaj ā kārtībā pieņem darbā Bāriņtiesas locekļus un darbiniekus, 

slēdz darba līgumus, apstiprina Bāriņtiesas darbinieku/locekļu amata aprakstus, izdod 
rīkojumus;

16.4. izstrādā un iesniedz Domei Bāriņtiesas darba atskaites, pārskatus un citu pieprasīto 
informāciju, sagatavo Bāriņtiesas budžeta projektu un kontrolē tā izpildi;

16.5. norīko Bāriņtiesas locekļus par bāriņtiesas sēžu vadītājiem, kā arī sadala citus 
pienākumus Bāriņtiesas locekļiem/darbiniekiem;

16.6. organizē Bāriņtiesas darbinieku/locekļu kvalifikācijas paaugstināšanu;
16.7. organizē Bāriņtiesas darbu apmeklētāju pieņemšanā un iesniegumu izskatīšanā;
16.8. nodrošina datu sniegšanu valsts statistikas pārskata sagatavošanai par Bāriņtiesas darbu;
16.9. pilnvaro Bāriņtiesas locekļus un citus darbiniekus pārstāvībai valsts un pašvaldības 

iestādēs, tiesā, attiecībās ar privātpersonām;
16.10. izdod iekšējos normatīvos aktus;
16.11. apstiprina norakstīšanas aktus par ilgtermiņa aktīvu (izņemot nekustamo īpašumu), kuru 

atlikusī vērtība ir līdz 1500 euro, norakstīšanu;
16.12. atbild par Bāriņtiesas finanšu, personāla, materiāli tehniskās bāzes un citu resursu 

racionālu un lietderīgu izmantošanu;
16.13. nepieciešamības gadījumā izstrādā Bāriņtiesas nolikuma grozījumu projektu;
16.14. slēdz sadarbības, pirkuma, uzņēmuma, piegādes, nomas un citus līgumus Bāriņtiesas 

darba nodrošināšanai Jēkabpils novada domes noteiktajā kārtībā;
16.15. izskata iesniegumus un sūdzības, sniedz skaidrojumus par Bāriņtiesas kompetencē 

esošiem jautājumiem;
16.16. Bāriņtiesu likumā noteiktajos gadījumos nodod Bāriņtiesas lietas jaunieceltajam 

Bāriņtiesas priekšsēdētājam vai Domes pilnvarotai amatpersonai;
16.17. Nodrošina Bāriņtiesas tiesisku un lietderīgu rīcību;
16.18. veic citus pienākumus, kas noteikti normatīvajos aktos un amata aprakstā.
19. Bāriņtiesas priekšsēdētāja prombūtnes laikā viņa pienākumus pilda Bāriņtiesas 

priekšsēdētāja vietnieks
20. Saskaņā ar likumu „Par arhīviem” Bāriņtiesas priekšsēdētājs ir atbildīgs par Latvijas 

nacionālā arhīva fonda dokumentu uzkrāšanu, uzskaiti, saglabāšanu un izmantošanu. 
Bāriņtiesas priekšsēdētājs ar rīkojumu var norīkot darbinieku, kurš atbild par Bāriņtiesas 
arhīvu.

21. Bāriņtiesas priekšsēdētāja vietnieks un locekļi pilda amata aprakstā noteiktos 
pienākumus un Bāriņtiesas priekšsēdētāja rīkojumus, uzliktos uzdevumus atbilstoši 
normatīvajiem aktiem.

4



20. Bāriņtiesas priekšsēdētāja amatu sarakstu apstiprina izpilddirektors.
21. Bāriņtiesa lietas izskata un lēmumus pieņem koleģiāli Bāriņtiesas sēdē. Bāriņtiesas sēdes 

tiek fiksētas protokolā. Bāriņtiesas sēdēs ir tiesības izmantot skaņu ierakstu, kurš 
glabājas Bāriņtiesā līdz sēdes protokola sastādīšanai rakstveidā.

22. Bāriņtiesas likuma 23. pantā noteiktajos gadījumos lēmums tiek pieņemts 
vienpersoniski.

23. Bāriņtiesas sēdi vada Bāriņtiesas priekšsēdētājs, priekšsēdētāja vietnieks vai Bāriņtiesas 
priekšsēdētāja norīkots Bāriņtiesas loceklis. Bāriņtiesas sēdē piedalās sēdes vadītājs un 
vismaz divi Bāriņtiesas locekļi.

24. Bāriņtiesas sēdes notiek Bāriņtiesas telpās, Rīgas ielā 150, Jēkabpilī, Jēkabpils novadā. 
Bāriņtiesas sēde var tikt organizēta arī kādā no Jēkabpils novada pagasta/pilsētu 
pārvaldēm, ja  tas nepieciešams jautājuma izskatīšanai.

25. Bāriņtiesas sēdē var piedalīties:
26.1. administratīvā procesa dalībnieki;
26.2. lietā pieaicināts tulks;
26.3. institūcijas pārstāvis, lai atbilstoši kompetencei dotu atzinumu lietā;
26.4. lietā pieaicināts psihologs vai cits speciālists;
26.5. Valsts bērnu tiesību aizsardzības inspekcijas inspektors vai cita inspekcijas direktora 

norīkota amatpersona;
26.6. citas normatīvajos aktos noteiktās personas.

IV. K ārtība, kādā notiek apm eklētāju pieņemšana un iepazīšanās a r  lietas materiāliem
26. Bāriņtiesa apmeklētājus pieņem divas reizes nedēļā Bāriņtiesas telpās, Rīgas ielā 150, 

Jēkabpilī, Jēkabpils novadā, LV-5202:
27.1. otrdienās no plkst. 9.00 - 12.00 / 12.30 - 17.00;
27.2. ceturtdienās no plkst. 9.00 - 12.00 / 12.30 - 18.00.
27. Bāriņtiesas priekšsēdētājs apmeklētājus pieņem ceturtdienās no plkst. 14.00 -  18.00.
28. Bērnus un aizgādnībā esošās personas pieņem un uzklausa jebkurā Bāriņtiesas darba

laikā.
29. Bāriņtiesas darba laiks:
30.1. Pirmdienās no plkst. 8.30 -  12.00 / 12.30 -  17.00;
30.2. Otrdienās no plkst. 8.30 -  12.00 / 12.30 -  17.00;
30.3. Trešdienās no plkst. 8.30 -  12.00 / 12.30 -  17.00;
30.4. Ceturtdienās no plkst. 8.30 -  12.00 / 12.30 -  18.00;
30.5. Piektdienās no plkst. 8.30 -  12.00 / 12.30 -  16.00.
30. Bāriņtiesa apmeklētāju pieņemšanu nodrošina arī Jēkabpils novada pagasta/pilsētas 

pārvaldēs. Bāriņtiesas apmeklētāju pieņemšanas laikus Jēkabpils novada 
pagasta/pilsētas pārvaldēs nosaka Bāriņtiesas priekšsēdētājs. Šādā gadījumā informācija 
par Bāriņtiesas pieņemšanas laikiem publicējama pagasta/pilsētas pārvaldē un 
pašvaldības mājas lapā.

31. Bāriņtiesas sēdes notiek trešdienās. Ārkārtas sēdes tiek organizētas pēc nepieciešamības.
32. Ar Bāriņtiesas lietvedībā esošajiem konkrētās lietas materiāliem ir tiesīgi iepazīties

konkrētā administratīvā procesa dalībnieki, lietā pieaicināts tulks, prokurors, ja  no 
administratīvā procesa dalībnieka saņemts attiecīgs iesniegums, Valsts bērna tiesību 
aizsardzības inspekcijas inspektors vai cita inspekcijas norīkota amatpersona, citas 
normatīvajos aktos noteiktās personas.

3 3. Personas var iepazīties tikai ar konkrētās lietas materiāliem, ievēroj ot normatīvaj os aktis,
it īpaši Informācijas atklātības likuma un Fizisko personu datu apstrādes likuma normas.

34. Prokurors, Valsts bērna tiesību aizsardzības inspektors un tiesībsarga darbinieks var
iepazīties ar visu Bāriņtiesas lietvedībā esošo lietu materiāliem, ievērojot Informācijas 
atklātības likuma, Fizisko personu datu apstrādes likuma normas.

5



35. Ar Bāriņtiesas lietvedībā esošajiem lietas materiāliem var iepazīties apmeklētāju 
pieņemšanas laikā Bāriņtiesas telpās, Bāriņtiesas darbinieka/locekļa klātbūtnē. Dienā, 
kad lietu izskata Bāriņtiesas sēdē, iepazīšanos ar lietas materiāliem Bāriņtiesa 
nenodrošina.

36. Personai, kura iepazīstas ar lietas materiāliem, uzrāda Bāriņtiesas darbiniekam/loceklim 
personu apliecinošu dokumentu, Bāriņtiesas darbinieks nodrošina iespēju izrakstīt no 
lietas materiāliem nepieciešamo informāciju vai ar tehniskiem līdzekļiem izgatavot 
nepieciešamo lietā esošo dokumentu kopijas, par ko izdara atzīmi lietas uzziņas lapā.

37. Ja personas iepazīšanos ar lietas materiāliem nav iespējams nodrošināt iesnieguma 
saņemšanas dienā, Bāriņtiesas darbinieks vienojas ar personu par laiku, kad būs 
iespējams iepazīties ar lietas materiāliem. Minētā kārtība piemērojama arī attiecībā uz 
Bāriņtiesas rīcībā esošo dokumentu vai lēmumu norakstu, izrakstu vai kopiju 
izgatavošanu un izsniegšanu.

V. Bāriņtiesas sadarbība a r  citām institūcijām
38. Bāriņtiesa sadarbojas ar citām bāriņtiesām, sociālajiem dienestiem, ilgstošas sociālās 

aprūpes un sociālās rehabilitācijas institūcijām, ārpusģimenes aprūpes atbalsta centriem, 
veselības un izglītības iestādēm, valsts un pašvaldības policijas iestādēm, Valsts 
probācijas dienestu un citām valsts un pašvaldību iestādēm, lai nodrošinātu bērna vai 
aizgādnībā esošas personas tiesību un interešu aizstāvību.

39. Bāriņtiesa informē pašvaldības sociālo dienestu vai citu atbildīgo institūciju par 
ģimenēm, kurās netiek pietiekami nodrošināta bērnu attīstība un kurām nepieciešama 
palīdzība.

VI. Bāriņtiesas darbības kontrole un uzraudzība. Lēm umu pārsūdzēšanas kārtība
40. Bāriņtiesas darbību bērna un aizgādnībā esošās personas tiesību un interešu aizsardzību 

uzrauga Valsts bērnu tiesību aizsardzības inspekcija normatīvajos aktos noteiktajā 
apmērā.

41. Bāriņtiesas aizgādības tiesību pārtraukšanas, atņemšanas, pārtraukto aizgādības tiesību 
atjaunošanas un ārpusģimenes aprūpes jomās atrodas Valsts bērnu tiesību aizsardzības 
inspekcijas funkcionālajā pārraudzībā Bāriņtiesu likumā noteiktajā apjomā.

42. Mantojuma lietu kārtošanā metodisko palīdzību sniedz Tieslietu ministrija.
43. Bāriņtiesa reizi gadā sniedz Domei pārskatu par savu darbību.
44. Bāriņtiesas lēmumi stājas spēkā un izpildāmi nekavējoties. Bāriņtiesas lēmumi ir 

obligāti visām fiziskajām un juridiskajām personām, izņemot Bāriņtiesu likumā 
noteiktos lēmumus, kuri apstiprināmi tiesā.

45. Bāriņtiesas lēmumus un faktisko rīcību var pārsūdzēt tiesā Bāriņtiesu likumā un 
Administratīvā procesa likumā noteiktajā kārtībā. Pieteikuma iesniegšana tiesā neaptur 
lēmuma darbību.

V. Noslēguma jautājum s
46. Nolikums stājas spēkā 2021.gada 1.novembrī.
47. Līdz 2022.gada 1.janvārim nolikuma 8.punktā noteiktās funkcijas veic iestāde 

“Jēkabpils pilsētas pašvaldība” vai izpilddirektora norīkots darbinieks.

Jēkabpils novada domes priekšsēdētājs R.Ragainis

6



19.08.2021. (protokols Nr.6, 48.§) Nr.121

Par nolikuma apstiprināšanu

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 8. un 27.punktu, Valsts 
pārvaldes iekārtas likuma 16.panta otro daļu, 28.pantu, 73.panta pirmās daļas 1.punktu, 76.pantu, 
Izglītības likuma 22.panta pirmo daļu, Profesionālās izglītības likuma 15.panta pirmo daļu,
17.pantu, Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma Pārejas noteikumu 6.punktu, 
Ministru kabineta 2015.gada 14.jūlija noteikumu Nr.397 ”Izglītības iestāžu un citu Izglītības 
likumā noteikto institūciju reģistrācijas kārtība” 19.1 punktu, ņemot vērā Finanšu komitejas
12.08.2021. lēmumu (protokols Nr.3, 15.§),

Jēkabpils novada dome nolemj:

1. Apstiprināt Jēkabpils novada pašvaldības profesionālās ievirzes mūzikas skolas 
“Arvīda Žilinska Jēkabpils Mūzikas skola” nolikumu.

2. Atzīt par spēku zaudējušu Jēkabpils pilsētas domes 2017.gada 23.marta lēmumu 
Nr.98 “Par nolikuma apstiprināšanu”.

3. Pilnvarot Arvīda Žilinska Jēkabpils Mūzikas skolas direktori reģistrēt
struktūrvienības un izdarīt izmaiņas struktūrvienību reģistrācijas datos Valsts ieņēmumu
dienestā.

4. Arvīda Žilinska Jēkabpils Mūzikas skolai aktualizēt izglītības iestādes nolikumu 
atbilstoši Ministru kabineta 2015.gada 14.jūlija noteikumu Nr.397 “Izglītības iestāžu un citu 
Izglītības likumā noteikto institūciju reģistrācijas kārtība” 19.1 punktā noteiktajai kārtībai.

5. Lēmuma 1.un 2.punkts stājas spēkā 2021.gada 1.septembrī.
6. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils novada domes priekšsēdētāja

vietniekam izglītības un kultūras jautājumos.

Pielikumā: Profesionālās ievirzes mūzikas skolas “Arvīda Žilinska Jēkabpils Mūzikas skola” 
nolikums uz 9 lp.

Sēdes vadītājs
Domes priekšsēdētājs (paraksts) R.Ragainis

LĒMUMS
Jēkabpils novadā

Liepa 65207413



APSTIPRINĀTS 
ar Jēkabpils novada domes

19.08.2021. lēmumu Nr.121 
(protokols Nr.6, 48.§)

Profesionālās ievirzes mūzikas skolas 
“Arvīda Žilinska Jēkabpils Mūzikas skola” 

nolikums

Izdots saskaņā ar Izglītības likuma 22.panta pirmo dalu, 
Profesionālās izglītības likuma 15.panta pirmo dalu, 17.pantu, 

V a lsts p ā rv a ld e s  iekā rta s likum a 28 .pantu

I. Vispārīgie jautājum i
1. Arvīda Žilinska Jēkabpils Mūzikas skola (turpmāk -  Skola) ir Jēkabpils novada 

domes (turpmāk -  dibinātājs) dibināta un pakļautībā esoša profesionālās ievirzes izglītības 
iestāde, kura īsteno profesionālās ievirzes mūzikas izglītības programmu.

2. Skolas darbības tiesiskais pamats ir Izglītības likums, Profesionālās izglītības likums, 
citi normatīvie akti, kā arī Skolas nolikums.

3. Skola ir pastarpinātās pārvaldes iestāde, kurai ir savs zīmogs un veidlapa.
4. Skolas adrese ir Brīvības iela 198, Jēkabpils, Jēkabpils novads, LV-5201.
5. Skolas filiāles adrese ir Skolas iela 1A, Aknīste, Jēkabpils novads, LV -  5208.
6. Skolas oficiālā elektroniskā pasta adrese: jekmuzskola@inbox.lv.
7. Skolas izglītības programmu realizēšanas vietas ir:
7.1. Brīvības iela 198, Jēkabpils, Jēkabpils novads, LV-5201,
7.2. Brīvības iela 203, Jēkabpils, Jēkabpils novads, LV-5201,
7.3. Skolas iela 1A, Aknīste, Jēkabpils novads, LV -  5208.
8. Skolas izglītības programmu īstenošanas vietas adreses tiek norādītas Valsts 

izglītības informācijas sistēmā Ministru kabineta noteiktajā kārtībā.
9. Dibinātāja adrese ir Brīvības iela 120, Jēkabpils, Jēkabpils novads, LV -  5201.

II. Skolas darbības mērķi, pamatvirziens un uzdevumi
10. Skolas darbības mērķi ir šādi:
10.1. nodrošināt sistematizētu zināšanu un prasmju apguvi, veicinot vērtīborientācijas 

veidošanos mūzikā, līdztekus pamatizglītības vai vidējās izglītības pakāpei, kas dod iespēju 
sagatavoties profesionālās izglītības ieguvei izraudzītajā virzienā;

10.2. veidot izglītības vidi, organizēt un īstenot izglītību, kas nodrošinātu profesionālās 
ievirzes mūzikas izglītības programmās noteikto mērķu sasniegšanu.

11. Skolas darbības pamatvirziens ir izglītojoša un audzinoša darbība.
12. Skolas uzdevumi ir šādi:
12.1. īstenot profesionālās ievirzes mūzikas izglītības programmas, nodrošinot iespēju 

iegūt profesionālās ievirzes izglītības pamatzināšanas un prasmes mūzikā;
12.2. veidot drošu izglītības vidi, organizēt un īstenot izglītības procesu, kas 

nodrošinātu profesionālās ievirzes mūzikas izglītības programmas noteikto mērķu sasniegšanu;
12.3. sekmēt pozitīvas, sociāli aktīvas un atbildīgas attieksmes veidošanos 

izglītojamajam pašam pret sevi, sabiedrību, apkārtējo vidi un Latvijas valsti;
12.4. racionāli un efektīvi izmantot izglītībai atvēlētos finanšu, materiālos un personāla 

resursus;
12.5. sadarboties ar izglītojamo likumiskajiem pārstāvjiem, lai nodrošinātu izglītības 

programmu apguvi;
12.6. sekmēt mākslinieciskās darbības pieredzi un attīstīt jaunrades spējas, radot 

atbilstošus priekšnosacījumus izglītojamo radošai izaugsmei;

2

mailto:jekmuzskola@inbox.lv


12.7. nodrošināt iespējas izglītojamo personības veidošanai, interešu, spēju un talantu 
izkopšanai, pašizglītībai, profesijas izvēlei, lietderīgai brīvā laika un atpūtas organizācijai, 
sekmējot izglītojamo spēju un talantu attīstību, pašapziņas veidošanos, izziņas darbības un 
zinātkāres attīstību;

12.8. aktualizēt Izglītības iestāžu reģistrā norādāmo informāciju atbilstoši Ministru 
kabineta noteikumiem par Valsts izglītības informācijas sistēmas saturu, uzturēšanas un 
aktualizācijas kārtību, kā arī nodrošināt pašnovērtējuma ziņojuma aktualizāciju un tā pieejamību 
iestādes vai dibinātāja tīmekļvietnē;

12.9. pildīt citus normatīvajos aktos paredzētos izglītības iestādes uzdevumus.

III. Īstenojamās izglītības program m as
13. Skola īsteno licencētas profesionālās ievirzes izglītības programmas, kā arī interešu 

izglītības programmas, tās saskaņojot ar dibinātāju.
14. Skola īsteno šādas izglītības programmas:
14.1. profesionālās ievirzes izglītības programmas:
14.1.1. klavierspēles, akordeona spēles, vijoles spēles, čella spēles, sitaminstrumentu 

spēles, flautas spēles, mežraga spēles, trompetes spēles, klarnetes spēles, saksofona spēles, 
trombona spēles;

14.1.2. Vokālā mūzika -  kora klase.
14.2. Interešu izglītības programmas, kurās ietilpst sagatavošanas klašu grupas:
14.2.1. klavierspēles, akordeona spēles, vijoles spēles, čella spēles, sitaminstrumentu 

spēles, flautas spēles, mežraga spēles, trompetes spēles, klarnetes spēles, saksofona spēles, 
trombona spēles;

14.2.2. vokālā mūzika -  kora klase.

IV. Izglītības procesa organizācija
15. Izglītojamo uzņemšana Skolā notiek saskaņā ar Izglītības likumu, Profesionālās 

izglītības likumu, Skolas izstrādātajiem un direktora apstiprinātajiem noteikumiem par 
izglītojamo uzņemšanu.

16. Skola drīkst noteikt iestājpārbaudījumus izglītojamo uzņemšanai:
16.1. pārbauda izglītojamo atbilstību izglītības programmas uzsākšanai muzikālās 

dotības - muzikālo dzirdi, ritma izjūtu un muzikālo atmiņu;
16.2. fizioloģisko attīstību.
17. Izglītojamo uzņemšana Skolā notiek ar direktora rīkojumu, pamatojoties uz 

iestājpārbaudījumu rezultātiem un uzņemšanas komisijas lēmumu.
18. Izglītības process Skolā ietver profesionālās ievirzes izglītības programmu 

īstenošanu, interešu izglītību un audzināšanas darbību.
19. Izglītības procesu Skolā reglamentē Izglītības likums, Profesionālās izglītības 

likums, profesionālās ievirzes izglītības programmas un citi normatīvie akti.
20. Profesionālās ievirzes izglītības programmu īstenošana ietver teorētiskās un 

praktiskās mācības, kā arī radošo darbību. Izglītības programmas tiek īstenotas grupu un 
individuālās nodarbībās, izglītojamo patstāvīgā darbā, ārpusstundu pasākumos -  koncertos, 
konkursos, festivālos, semināros, radošās nometnēs, meistarklasēs, akcijās u.c.

21. Mācību slodze atbilstoši licencētajam izglītības programmām:
21.1. vienā profesionālās ievirzes izglītības programmā nedrīkst pārsniegt 12 stundas

nedēļā;
21.2. mācību slodze dienā nedrīkst pārsniegt 4 stundas;
21.3. mācību nedēļu skaits mācību gadā -  36 nedēļas;
21.4. kopējais brīvdienu skaits mācību gadā -  4 nedēļas;
21.5. mācību stundu ilgums -  40 minūtes.
22. Izglītojamo sasniegumi (zināšanas, prasmes un iemaņas) tiek vērtēti 10 ballu sistēmā. 

Izglītojamo uzvedību vērtē kā priekšzīmīgu, apmierinošu vai neapmierinošu. Zināšanu pārbaudes

3



termiņus un gada atzīmes izliek priekšmeta pedagogs, pamatojoties uz izglītojamā zināšanām. 
Priekšmetos, kuros ir eksāmeni, galīgo atzīmi izliek ar direktores rīkojumu apstiprināta komisija.

23. Izglītojamiem, kuri slimības vai citu attaisnojošu iemeslu dēļ nav izpildījuši mācību 
programmu, tiek dota iespēja izglītības programmā paredzēto mācību vielu apgūt atkārtoti.

24. Mācību satura pilnīgākai apguvei noteiktas:
24.1. grupu un individuālās nodarbības (mācību stundas);
24.2. izglītojamo koncerti, ieskaites, eksāmeni, konkursi -  mūzikas Skolu 

izglītojamiem;
24.3. izglītojamo patstāvīgie darbi mājās.
25. Izglītojamiem, kuri nav izpildījuši mācību programmu prasības, zināšanu pārbaudei 

nosaka papildus termiņus. Papildus zināšanu pārbaudes un pēceksāmeni jānokārto līdz attiecīgā 
mācību gada 1. jūlijam.

26. Izglītojamos, kuru sekmes ir labas un teicamas, bet kuri slimības dēļ nepiedalās 
eksāmenos un ieskaitēs, pārceļ nākamajā klasē, pamatojoties uz pedagoģiskās padomes sēdes 
lēmumu.

27. Izglītojamie, kuri bez attaisnojoša iemesla sistemātiski neizpilda mācību programmu 
prasības, tiek atskaitīti no Skolas ar direktora rīkojumu, pamatojoties uz pedagoģiskās padomes 
ierosinājumu.

28. Izglītojamiem par noteiktas profesionālās ievirzes izglītības programmas apguvi 
izsniedz profesionālās ievirzes izglītības iestādēm apstiprinātā parauga apliecību un sekmju lapu.

29. Izglītojamie, kuri mācību laikā ir izpildījuši mācību programmas prasības, bet 
slimības dēļ nav nokārtojuši eksāmenus, saņem apliecību, pamatojoties uz gada atzīmēm.

30. Izglītojamie, kuri nesekmības dēļ atskaitīti, saņem Skolas izziņu par mācībām 
attiecīgajā Skolā.

31. Pedagoģiskās padomes lēmumu par izglītojamo pārcelšanu nākamajā klasē vai 
Skolas beigšanu apstiprina ar Skolas direktora rīkojumu.

32. Skola uzņem izglītojamos no citām Latvijas mūzikas skolām, ja  ir brīvas vietas. 
Uzņemšanu veic, pamatojoties uz vecāku iesniegumu un izglītojamo sekmju liecību.

33. Skolai var būt filiāles. Par filiāļu darbu atbild Skolas direktors.
34. Vecāku līdzfinansējumu apstiprina dibinātājs. Priekšlikumus var iesniegt Skolas 

direktors, saskaņojot ar Skolas pedagoģisko padomi.
35. Skolas kopējo izglītojamo skaitu (t.sk. arī filiāļu) saskaņo ar Kultūras ministriju un 

dibinātāju.
36. Skolas struktūru un mācību materiālo bāzi izveido atbilstoši licencētajām 

profesionālās ievirzes izglītības programmām.

V. Pedagogu un citu darbinieku tiesības un pienākumi
37. Skolu vada direktors, kuru pieņem darbā un atbrīvo no darba dibinātājs normatīvajos 

aktos noteiktā kārtībā.
38. Skolas direktors vada Skolas attīstības plānošanu un ir tieši atbildīgs par 

profesionālās ievirzes izglītības programmu īstenošanu.
39. Par Skolas direktoru ir tiesīga strādāt persona, kurai ir augstākā vai vidējā 

profesionālā izglītība mūzikas nozarē, pedagoģiskā izglītība un vismaz trīs gadu pedagoģiskā 
darba stāžs.

40. Skolas direktoram ik pēc trim darba gadiem jāceļ sava amata un profesionālā 
kvalifikācija.

41. Skolas direktora tiesības un pienākumi ir noteikti Izglītības likumā, Bērnu tiesību 
aizsardzības likumā, Darba likumā un citos normatīvajos aktos. Skolas direktora tiesības un 
pienākumus precizē darba līgums, amata apraksts un šis nolikums.

42. Skolas direktora pienākumi:
42.1. nodrošināt Skolu ar mūzikas nozares pedagogiem atbilstoši profesionālās ievirzes 

mūzikas izglītības programmām, pieņemt un atbrīvot no darba Skolas darbiniekus saskaņā ar

4



spēkā esošajiem normatīvajiem aktiem, slēgt darba līgumus, apstiprina amata aprakstus un darba 
kārtības noteikumus;

42.2. piedalīties Skolas darbību reglamentējošu tiesību aktu (Skolas nolikuma, iekšējās 
kārtības noteikumu, amata aprakstu u.c.) izstrādāšanā un nodrošināt to izpildi;

42.3. nodrošināt normatīvo aktu izpildi Skolā;
42.4. plānot un organizēt Skolas saimniecisko un finansiālo darbību;
42.5. bez īpaša pilnvarojuma pārstāvēt Skolu valsts un pašvaldību iestādēs, tiesību 

aizsardzības iestādēs, citās institūcijās un attiecībās ar juridiskām un fiziskām personām;
42.6. sadarboties ar nevalstiskajām organizācijām, pašvaldībām, iestādēm, 

uzņēmumiem, izglītojamiem, vecākiem (aizbildņiem), Skolas padomi u.c. Skolas pašpārvaldes 
institūciju darbības nodrošināšanai, izglītības kvalitātes paaugstināšanai, izglītojamo karjeras 
iespēju izpētei un virzīšanai;

42.7. uzklausīt pedagoģiskās padomes viedokļus un ņemt vērā ieteikumus, kas veicinātu 
Skolas darbības mērķu īstenošanu;

42.8. vadīt Skolas pedagoģisko padomi un Skolas darbu kopumā;
42.9. izpildīt citus šajā nolikumā un citos normatīvajos aktos noteiktos profesionālās 

ievirzes izglītības iestādes direktora pienākumus;
42.10. nodrošināt mācību darba kvalitatīvu norisi;
42.11. vadīt pedagoģiskās padomes darbu, apstiprināt Skolas izglītības programmas, 

atskaitīties par to izpildi dibinātājam, Izglītības un zinātnes ministrijai un Kultūras ministrijai;
42.12. organizēt pieredzes apmaiņu ar citām republikas un aizrobežu mūzikas skolām;
42.13. sadarboties ar dažādām kultūras un izglītības iestādēm;
42.14. organizēt un nodrošināt izglītojamo uzņemšanu atbilstoši Skolas izglītības 

programmām;
42.15. vadīt darbu ar Skolas padomi un pedagoģisko padomi;
42.16. izveidot ekspertu komisijas, noteikt pedagogu un citu darbinieku darba apmaksu 

atbilstoši spēkā esošajiem normatīvajiem aktiem;
42.17. nodrošināt un atbildēt par normatīvo aktu prasību izpildi ugunsdrošībā, darba, 

veselības, apkārtējās vides aizsardzībā;
42.18. izdot rīkojumus un dot norādījumus, kas obligāti un ieteicami visiem Skolas 

darbiniekiem;
42.19. sniegt noteiktā kārtībā pārskatus par savu darbību;
42.20. nodrošina atbilstoši Jēkabpils novada domes un izpilddirektora noteiktajai kārtībai 

grāmatvedības dokumentu apriti un to atbilstību iekšējo un ārējo normatīvo aktu prasībām.
43. Skolas direktoram ir tiesības:
43.1. pieņemt darbā savus vietniekus, pedagogus un citus darbiniekus, noteikt viņu 

pienākumus un tiesības;
43.2. uzdot pedagogiem un Skolas darbiniekiem konkrētu uzdevumu, funkciju 

veikšanu;
43.3. savu pilnvaru ietvaros patstāvīgi lemt par Skolas intelektuālo, finanšu un 

materiālo līdzekļu racionālu izlietošanu;
43.4. slēgt līgumus ar fiziskām un juridiskām personām Skolas nolikumā paredzētajos 

darbības virzienos un saskaņā ar dibinātāja pieņemtajiem lēmumiem;
43.5. pilnvarot darbiniekus pārstāvībai iestādēs un tiesā;
43.6. apstiprināt norakstīšanas aktus par ilgtermiņa aktīvu (izņemot nekustamo 

īpašumu), kuru atlikusī vērtība ir līdz 1500 euro (izņemot bibliotēku krājumus) norakstīšanu;
43.7. iesniegt prasības tiesā un sūdzības administratīvajās iestādēs;
44. Skolas direktoram var būt vietnieks mācību darbā, kas nodrošina kvalitatīvu 

izglītības procesa organizāciju un norisi Skolā.
45. Skolas pedagogu tiesības un pienākumi ir noteikti Izglītības likumā, Bērnu tiesību 

aizsardzības likumā, Darba likumā un citos normatīvajos aktos. Pedagoga tiesības un 
pienākumus precizē darba līgums, amata apraksts un šis nolikums.

46. Skolas pedagoga pienākumi:

5



46.1. būt atbildīgam par izglītojamā veselību un dzīvību mācību stundās, kā arī 
pedagoga vadītajos un organizētajos pasākumos;

46.2. veidot pozitīvu sadarbības vidi;
46.3. ievērot izglītojamā vajadzības, pieredzi, domāšanas veidu, spējas;
46.4. stimulēt, vadīt un sniegt īpašu atbalstu izglītojamiem, kuriem ir grūtības mācību 

procesā;
46.5. izstrādāt mācību priekšmeta programmas, būt atbildīgam par sava darba 

metodēm, paņēmieniem un rezultātiem;
46.6. radoši un atbildīgi piedalīties izglītības programmu īstenošanā;
46.7. pastāvīgi pilnveidot savu izglītību un profesionālo meistarību;
46.8. sadarboties ar izglītojamo vecākiem un vispārizglītojošām skolām;
46.9. celt savu vispārējo un profesionālo kvalifikāciju;
46.10. izpildīt Skolas direktora rīkojumus;
46.11. sniegt priekšlikumus mācību līdzekļu, inventāra, metodiskās literatūras iegādei, to 

pilnvērtīgai izmantošanai mācību procesā;
46.12. kārtot mācību dokumentāciju un regulāri aizpildīt e-klases žurnālu;
46.13. aktīvi piedalīties sabiedriskajā dzīvē, rūpēties par izglītojamo skaita saglabāšanu 

savā klasē.
47. Skolas pedagogam ir tiesības:
47.1. piedalīties Skolas pašpārvaldē;
47.2. saņemt valsts garantētu apmaksātu ikgadējo atvaļinājumu normatīvajos aktos 

noteiktajā kārtībā;
47.3. izteikt priekšlikumus Skolas attīstībai,
47.4. saņemt pedagoģiskajam darbam nepieciešamo materiālo nodrošinājumu.
48. Izglītības programmu noteikto prasību īstenošanas kvalitātes nodrošināšanai

pedagogi var tikt apvienoti metodiskās komisijās. Metodiskās komisijas darbojas saskaņā ar 
nolikumu, to darbu organizē un vada Skolas direktors vai viņa pilnvarota persona.

49. Skolas citu darbinieku tiesības un pienākumi ir noteikti Darba likumā, Bērnu 
tiesību aizsardzības likumā un citos normatīvajos aktos. Skolas citu darbinieku tiesības un 
pienākumus precizē darba līgums un amata apraksts un šis nolikums.

50. Skolas citu darbinieku pienākumi:
50.1. ievērot darba kārtības noteikumus;
50.2. saudzīgi izturēties pret Skolas materiālajām vērtībām;
50.3. atbildēt par sava darba pienākumu kvalitatīvu izpildi.
51. Skolas citiem darbiniekiem ir tiesības:
51.1. uz darba samaksu, kas nav mazāka par normatīvajos aktos noteikto minimālo

mēneša darba algu (amatalgu);
51.2. saņemt valsts garantētu apmaksātu ikgadēju atvaļinājumu normatīvajos aktos 

noteiktajā kārtībā;
51.3. uz drošiem un veselībai nekaitīgiem darba apstākļiem;
51.4. izteikt priekšlikumus Skolas attīstībai, iekšējās kārtības nodrošināšanai.

VI. Izglītojamo tiesības un pienākumi
52. Izglītojamo tiesības, pienākumi un atbildība noteikta Izglītības likumā, Bērnu 

tiesību aizsardzības likumā, citos ārējos normatīvajos aktos, šajā nolikumā un Skolas iekšējos 
normatīvajos aktos.

53. Izglītojamā pienākumi:
53.1. mācīties, lai iegūtu profesionālās ievirzes mūzikas izglītību;
53.2. uzņemties personīgu atbildību par savām mācībām un uzvedību Skolā;
53.3. ievērot Skolas nolikumu un iekšējās kārtības noteikumus;
53.4. cienīt Skolas tradīcijas;
53.5. pēc savām spējām un interesēm pārstāvēt Skolu dažādu veidu pasākumos;

6



53.6. uzvesties un darboties saskaņā ar sabiedrībā pieņemtām morāles un ētikas 
normām;

53.7. attīstīt sapratni, cieņu, iecietību;
53.8. veidot sava rakstura īpašības -  mērķtiecību, gribasspēku, pacietību, neatlaidību

mērķu sasniegšanā u.c.;
53.9. saudzīgi izturēties pret Skolas inventāru;
53.10. aktīvi iesaistīties Skolas koncertdarbībā.
54. Izglītojamam ir tiesības:
54.1. apgūt mūzikas profesionālās ievirzes izglītības programmu;
54.2. izglītības procesā brīvi izteikt un aizstāvēt savas domas un uzskatus;
54.3. izglītošanas procesā izmantot bez maksas Skolas telpas, bibliotēku un mācību

līdzekļus;
54.4. piedalīties sabiedriskajā darbībā;
54.5. saņemt informāciju par jautājumiem, kas saistīti ar izglītības ieguvi Skolā;
54.6. uz personiskās mantas aizsardzību Skolā;
54.7. saņemt motivētu savu zināšanu, prasmju un uzvedības novērtējumu;
54.8. saņemt pedagoga palīdzību mācību satura apguvē.

VII. Skolas pārvaldes institūcijas, padomdevējas institūcijas, pašpārvalde
55. Skolas pašpārvaldes izveidošanu, kompetenci un darbības kārtību nosaka šis 

nolikums un pašpārvaldi reglamentējošie iekšējie normatīvie akti.
56. Skolas padomei ir konsultatīvs raksturs, tās darbību reglamentē Skolas padomes 

nolikums.
57. Skolas padomes sastāvā ir Skolas direktors, pedagogu pārstāvji, vecāku

(aizbildņu) pārstāvji, dibinātāja pārstāvji.
58. Skolas padomes sastāvu nosaka padomes nolikums. Skolas padomes vadītāju

ievēl Skolas padomes sapulcē.
59. Skolas padomes funkcijas:
59.1. Izstrādāt perspektīvus Skolas darbības virzienus;
59.2. nodrošināt Skolas sadarbību ar izglītojamo vecākiem;
59.3. sniegt ieteikumus par Skolas darba organizāciju, budžeta sadalījumu un izglītības 

programmu īstenošanu.
59.4. sniegt ieteikumus attiecībā uz būtiskiem ar mācību, audzināšanas, saimniecisko 

un finansiālo darbību, izglītojamo un darbinieku materiālo nodrošinājumu un sadzīves 
jautājumiem;

60. Pedagoģiskā padome risina ar Skolas mācību un audzināšanas darbu saistītus 
jautājumus. Tās darbību reglamentē Pedagoģiskās padomes nolikums. Pedagoģisko padomi vada 
Skolas direktors. Tās sastāvā ir visi Skolā strādājošie pedagogi, to sasauc ne retāk kā reizi 
semestrī un sēdes protokolē.

61. Pedagoģiskā padome:
61.1. apspriež Skolas mācību un audzināšanas darba plānu, analizē tā izpildi;
61.2. apspriež nodaļu, atsevišķu pedagogu un metodisko darbu, pedagogu kvalifikācijas 

celšanas gaitu, aktuālas profesionālās problēmas;
61.3. apspriež un analizē metodisko dokumentu izpildes gaitu;
61.4. analizē izglītojamo sekmes un disciplīnu, lemj par izglītojamo atskaitīšanu no

Skolas;
61.5. apspriež mācību programmu saturu, rekomendē izmaiņas tajā. Par izskatītajiem 

jautājumiem pieņem lēmumus, norādot izpildes termiņu un atbildīgo par lēmuma izpildi.
62. Lēmumu izpildi kontrolē Skolas direktors, par to sistemātiski ziņojot 

pedagoģiskās padomes sēdē.

VIII. Skolas iekšējo kārtību reglamentējošo dokumentu pieņemšanas kārtība
63. Skola saskaņā ar Skolas nolikumu izstrādā:

7



63.1. Skolas iekšējās kārtības noteikumus izglītojamiem -  priekšlikumus var sniegt 
Pedagoģiskā padome;

63.2. pedagoģiskās padomes nolikumu -  priekšlikumus var sniegt Pedagoģiskā 
padome;

63.3. metodiskās komisijas nolikumus -  priekšlikumus var sniegt Pedagoģiskā padome;
63.4. Skolas padomes nolikumu -  priekšlikumus var sniegt Skolas padome;
63.5. izglītojamo uzņemšanas noteikumus -  priekšlikumus var sniegt pedagoģiskā 

padome;
63.6. nolikumu par izglītojamo zināšanu un prasmju vērtēšanas kritērijiem un kārtību, 

izglītojamo pārcelšanu nākamajā klasē, izglītojamo atskaitīšanu -  priekšlikumus var sniegt 
pedagoģiskā padome;

63.7. nolikumu par pedagogu darba kvalitāti - priekšlikumus var sniegt pedagoģiskā 
padome;

63.8. nolikumu par vecāku līdzfinansējumu - priekšlikumus var sniegt pedagoģiskā 
padome;

63. 9. Darbinieku darba kārtības noteikumus;
63.10. citus Skolas iekšējo darbību reglamentējošos dokumentus.
64. Visus Skolas iekšējo darbību reglamentējošos dokumentus apstiprina Skolas 

direktors.

IX. Saimnieciskā darbība
65. Skolas direktors ir tiesīgs slēgt līgumus ar juridiskām un fiziskām personām par 

dažādu Skolai nepieciešamo darbu veikšanu, kā arī atbilstoši dibinātāja lēmumiem.
66. Skola ir tiesīga sniegt dibinātāja apstiprinātos maksas pakalpojumus un ja  tās 

netraucē profesionālās ievirzes izglītības programmu īstenošanai.
67. Skola var veikt saimniecisko darbību saskaņā ar normatīvajiem aktiem, atbilstoši 

Jēkabpils novada domes vai dibinātāja pilnvarotās personas lēmumiem vai norādījumiem.

X. Finansēšanas avoti un kārtība
68. Pedagogu darba samaksas finansēšanas avoti var būt:
68.1. Valsts budžeta mērķdotācija pašvaldību profesionālās ievirzes izglītības pedagogu 

algām un obligātās sociālās apdrošināšanas iemaksām;
68.2. vecāku līdzfinansējums;
68.3. pašvaldības finansējums saimnieciskā personāla un pedagogu darba samaksai;
68.4. finanšu līdzekļi, ko saņem no fiziskām vai juridiskām personām ziedojumu, 

dāvinājumu veidā;
68.5. finanšu līdzekļi no maksas pakalpojumiem.
69. Skolas uzturēšanas finansēšanas avoti var būt:
69.1. pašvaldības finansējums;
69.2. vecāku līdzfinansējums;
69.3. finanšu līdzekļi, ko saņem no fiziskām vai juridiskām personām ziedojumu, 

dāvinājumu veidā.
69.4. finanšu līdzekļi no maksas pakalpojumiem.
70. Dibinātājs piešķir finanšu līdzekļus pašvaldības budžetā apstiprināta apmēra 

ietvaros.
71. Skola darbojas pašvaldības apstiprināta budžeta finanšu līdzekļu ietvaros un finanšu 

līdzekļus izlieto lietderīgi.
72. Finanšu uzskaites un atskaites kārtību Skolā nosaka spēkā esošie normatīvie akti.

XI. Reorganizācijas un likvidācijas kārtība
73. Iestādi reorganizē vai likvidē dibinātājs normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā, 

paziņojot par to Ministru kabineta noteiktai institūcijai, kas kārto Izglītības iestāžu reģistru.

8



74. Iestāde par tās likvidāciju vai reorganizāciju attiecīgās institūcijas, tai skaitā 
Ministru kabineta noteiktu institūciju, kas kārto Izglītības iestāžu reģistru, un personas informē 
ne vēlāk kā sešus mēnešus iepriekš (objektīvu apstākļu dēļ -  ne vēlāk kā trīs mēnešus iepriekš).

XII. Skolas nolikuma un tā  grozījumu pieņemšanas kārtība
75. Skola izstrādā nolikumu, pamatojoties uz Izglītības likumu un Profesionālās 

izglītības likumu.
76. Skolas nolikumu apstiprina dibinātājs.
77. Grozījumus Skolas nolikumā apstiprina dibinātājs. Priekšlikumus par grozījumiem 

Skolas nolikuma var iesniegt Skolas direktors.

XIII. Citi būtiski noteikumi, kas nav pre trunā a r  normatīvajiem aktiem
78. Saskaņā ar normatīvajos aktos un dibinātāja noteikto kārtību Skola veic dokumentu 

un arhīvu pārvaldību.
79. Skola normatīvajos aktos noteiktā kārtībā sagatavo valsts statistikas pārskatu, kā arī 

aktualizē informāciju Valsts izglītības informācijas sistēmā atbilstoši Ministru kabineta 
noteiktajai Valsts izglītības informācijas sistēmas uzturēšanas un aktualizēšanas kārtībai.

80. Saskaņā ar normatīvajos aktos noteikto kārtību Skola veic fizisko personu datu 
apstrādi saskaņā ar Eiropas Parlamenta un Padomes 2016. gada 27. aprīļa regulu (ES) 2016/679 
par fizisku personu aizsardzību attiecībā uz personas datu apstrādi un šādu datu brīvu apriti un ar 
ko atceļ direktīvu 95/46/EK (Vispārīgā datu aizsardzības regula) un Fizisko personu datu 
apstrādes likumu.

81. Skola normatīvajos aktos noteiktā kārtībā nodrošina izglītojamo profilaktisko 
veselības aprūpi un pirmās palīdzības pieejamību Skolā.

82. Skola nodrošina izglītojamo drošību iestādē un tās organizētajos pasākumos 
atbilstoši normatīvajos aktos noteiktajām prasībām.

83. Skola atbilstoši savas darbības un izglītības programmu īstenošanas mērķiem un 
uzdevumiem ir tiesīga sadarboties ar citām izglītības iestādēm un organizācijām, tostarp 
organizējot izglītojamo un pedagogu profesionālās pieredzes apmaiņas braucienus un uzaicināt 
citu izglītības iestāžu pedagogus/speciālistus atsevišķu nodarbību vadīšanai.

84. Skola ne retāk kā vienu reizi gadā iesniedz Jēkabpils novada pašvaldībai pārskatu 
par Skolas darbību. Jēkabpils novada domei, domes priekšsēdētājam un izpilddirektoram ir 
tiesības jebkurā laikā pieprasīt pārskatu par Skolas darbību.

85. Persona Skolas direktora izdotu administratīvo aktu vai fizisko rīcību var apstrīdēt 
dibinātājam.

86. Skolas darbinieku faktisko rīcību var apstrīdēt Skolas direktoram.
87. Skolas bibliotēkas fondu komplektē, veic tā uzskaiti, izmanto, saglabā Skola 

saskaņā ar normatīvajiem aktiem.
88. Skolas grāmatvedības kārtošanu nodrošina Jēkabpils novada pašvaldības iestāde 

“Jēkabpils novada administratīvā pārvalde”.

XIV. Noslēguma jautājum i
89. Nolikums stājas spēkā 2021.gada 1.septembrī.
90. Ar nolikuma spēkā stāšanos atzīt par spēku zaudējušu Arvīda Žilinska Jēkabpils

mūzikas skolas nolikumu, kas apstiprināts ar Jēkabpils pilsētas domes 2017.gada 23.marta 
lēmumu Nr.98 “Par nolikuma apstiprināšanu”.

91. Līdz 2022.gada 1.janvārim nolikuma 88.punktā noteikto funkciju nodrošina
iestāde “Jēkabpils pilsētas pašvaldība” vai izpilddirektora norīkots darbinieks.

Arvīda Žilinska Jēkabpils mūzikas skolas direktore S.Ščerbicka

9



19.08.2021. (protokols Nr.6, 49.§) Nr.122

Par nolikuma apstiprināšanu

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 8. un 27.punktu, Valsts 
pārvaldes iekārtas likuma 16.panta otro daļu, 28.pantu, 73.panta pirmās daļas 1.punktu, 76.pantu, 
Izglītības likuma 22.panta pirmo daļu, Profesionālās izglītības likuma 15.panta pirmo daļu,
17.pantu, Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma Pārejas noteikumu 6.punktu, 
Ministru kabineta 2015.gada 14.jūlija noteikumu Nr.397 ”Izglītības iestāžu un citu Izglītības 
likumā noteikto institūciju reģistrācijas kārtība” 19.1 punktu, ņemot vērā Finanšu komitejas
12.08.2021. lēmumu (protokols Nr.3, 16. §),

Jēkabpils novada dome nolemj:

1. Apstiprināt Jēkabpils novada pašvaldības profesionālās ievirzes mākslas skolas 
“Jēkabpils Mākslas skola” nolikumu.

2. Atzīt par spēku zaudējušu Jēkabpils pilsētas domes 2017.gada 20.aprīļa lēmumu 
Nr.144 “Par nolikuma apstiprināšanu”.

3. Pilnvarot Jēkabpils Mākslas skolas direktoru reģistrēt struktūrvienības un izdarīt 
izmaiņas struktūrvienību reģistrācijas datos Valsts ieņēmumu dienestā.

4. Jēkabpils Mākslas skolai aktualizēt izglītības iestādes nolikumu atbilstoši 
Ministru kabineta 2015.gada 14.jūlija noteikumu Nr.397 “Izglītības iestāžu un citu Izglītības 
likumā noteikto institūciju reģistrācijas kārtība” 19.1 punktā noteiktajai kārtībai.

5. Lēmuma 1.un 2.punkts stājas spēkā 2021.gada 1.septembrī.
6. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils novada domes priekšsēdētāja 

vietniekam izglītības un kultūras jautājumos.

Pielikumā: Profesionālās ievirzes mākslas skolas “Jēkabpils Mākslas skola” nolikums uz 7 lp. 

Sēdes vadītājs
Domes priekšsēdētājs (paraksts) R.Ragainis

LĒMUMS
Jēkabpils novadā

Liepa 65207413



APSTIPRINĀTS 
ar Jēkabpils novada domes

19.08.2021. lēmumu Nr.122 
(protokols Nr.6, 49.§)

Profesionālās ievirzes mākslas skolas 
“Jēkabpils Mākslas skola” 

nolikums

Izd o ts  sa skaņ ā  a r  Iz g līt īb a s  likum a 22 .pan ta  p irm o  daļu , 
P ro fe s io n ā lā s  izg lītīb a s likum a 15 .panta  p irm o  daļu , 17.pantu, 

V alsts p ā rv a ld e s  iekā rta s likum a 28 .pantu

I. Vispārīgie jautājum i
1. Jēkabpils mākslas skola (turpmāk -  Skola) ir Jēkabpils novada domes (turpmāk -  

dibinātājs) pakļautībā esošā profesionālās ievirzes izglītības iestāde, kura īsteno profesionālās 
ievirzes mākslas izglītības programmu.

2. Skolas darbības tiesiskais pamats ir Izglītības likums, Profesionālās izglītības 
likums, citi normatīvie akti, kā arī Skolas nolikums.

3. Skola ir pastarpinātās pārvaldes iestāde, kurai ir sava simbolika, zīmogs un 
veidlapa.

4. Skolas adrese ir Dambja iela 19, Jēkabpils, Jēkabpils novads, LV-5201.
5. Skolas izglītības programmu īstenošanas vietas ir:
5.1. Dambja iela 19, Jēkabpils, Jēkabpils novads, LV-5201.
5.2. Skolas iela 16A, Aknīste, Jēkabpils novads, LV -  5208;
5.3. “Lauciņi”, Atašienes pagasts, Jēkabpils novads, LV -  5211;
5.4. “Zasas vidusskola”, Zasa, Zasas pagasts, Jēkabpils novads, LV -  5239.
6. Skolas izglītības programmu īstenošanas vietas adreses tiek norādītas Valsts 

izglītības informācijas sistēmā Ministru kabineta noteiktajā kārtībā.
7. Dibinātāja adrese ir Brīvības iela 120, Jēkabpils, Jēkabpils novads, LV -  5201.

II. Skolas darbības mērķi, pamatvirziens un uzdevumi
8. Skolas darbības mērķi ir šādi:

8.1. nodrošināt sistematizētu zināšanu un prasmju apguvi, veicinot vērtīborientācijas 
veidošanos mākslā, līdztekus pamatizglītības vai vidējās izglītības pakāpei, kas dod iespēju 
sagatavoties profesionālās izglītības ieguvei izraudzītajā virzienā;

8.2. veidot izglītības vidi, organizēt un īstenot izglītību, kas nodrošinātu profesionālās 
ievirzes mākslas izglītības programmās noteikto mērķu sasniegšanu.

9. Skolas darbības pamatvirziens ir izglītojoša un audzinoša darbība.
10. Skolas uzdevumi ir šādi:
10.1. īstenot profesionālās ievirzes mākslas izglītības programmas, nodrošinot iespēju 

iegūt profesionālās ievirzes izglītības pamatzināšanas un prasmes mākslā;
10.2. veidot drošu izglītības vidi, organizēt un īstenot izglītības procesu, kas 

nodrošinātu profesionālās ievirzes mākslas izglītības programmas noteikto mērķu sasniegšanu;
10.3. sekmēt pozitīvas, sociāli aktīvas un atbildīgas attieksmes veidošanos 

izglītojamajam pašam pret sevi, sabiedrību, apkārtējo vidi un Latvijas valsti;
10.4. racionāli un efektīvi izmantot izglītībai atvēlētos finanšu, materiālos un personāla 

resursus;
10.5. sadarboties ar izglītojamo likumiskajiem pārstāvjiem, lai nodrošinātu izglītības 

programmu apguvi;
10.6. sekmēt mākslinieciskās darbības pieredzi un attīstīt jaunrades spējas, radot 

atbilstošus priekšnosacījumus izglītojamo radošai izaugsmei;

2



10.7. nodrošināt iespējas izglītojamo personības veidošanai, interešu, spēju un talantu 
izkopšanai, pašizglītībai, profesijas izvēlei, lietderīgai brīvā laika un atpūtas organizācijai, 
sekmējot izglītojamo spēju un talantu attīstību, pašapziņas veidošanos, izziņas darbības un 
zinātkāres attīstību;

10.8. aktualizēt Izglītības iestāžu reģistrā norādāmo informāciju atbilstoši Ministru 
kabineta noteikumiem par Valsts izglītības informācijas sistēmas saturu, uzturēšanas un 
aktualizācijas kārtību, kā arī nodrošināt pašnovērtējuma ziņojuma aktualizāciju un tā pieejamību 
Skolas vai dibinātāja tīmekļvietnē;

10.9. pildīt citus normatīvajos aktos paredzētos izglītības iestādes uzdevumus.

III. Īstenojamās izglītības programm as
11. Skola īsteno licencētu profesionālās ievirzes izglītības programmu „Vizuāli 

plastiskā māksla”.
12. Skola var īstenot interešu izglītības programmas, pieaugušo tālākizglītības 

programmas, tās saskaņojot ar dibinātāju.

IV. Izglītības procesa organizācija
13. Izglītojamo uzņemšana Skolā notiek saskaņā ar Izglītības likumu, Profesionālās 

izglītības likumu, Skolas izstrādātajiem un direktora apstiprinātajiem noteikumiem par 
izglītojamo uzņemšanu.

14. Izglītības process Skolā ietver profesionālās ievirzes izglītības programmu
īstenošanu un audzināšanas darbību.

15. Izglītības procesu Skolā reglamentē Izglītības likums, Profesionālās izglītības
likums, profesionālās ievirzes izglītības programmas un citi normatīvie akti.

16. Profesionālās ievirzes izglītības programmu īstenošana ietver teorētiskās un 
praktiskās mācības, kā arī radošo darbību.

17. Izglītības programmas tiek īstenotas grupu un individuālajās nodarbībās,
izglītojamo patstāvīgajā darbā, ārpusstundu pasākumos - konkursos, festivālos, radošās
nometnēs, izstādēs u.c.

18. Mācību slodze atbilstoši licencētajam izglītības programmām:
18.1. vienā profesionālās ievirzes izglītības programmā nedrīkst pārsniegt 12 stundas

nedēļā;
18.2. mācību slodze dienā nedrīkst pārsniegt 6 stundas, izņemot sestdienas -  8 stundas 

ar pusdienas pārtraukumu;
18.3. mācību nedēļu skaits mācību gadā -  36 nedēļas;
18.4. kopējais brīvdienu skaits mācību gadā -  4 nedēļas;
18.5. mācību stundas ilgums -  40 minūtes;
18.6. mācību gada sākums un brīvdienas noteiktas atbilstoši vispārizglītojošās skolas 

darba režīmam.
19. Izglītojamo sasniegumi (zināšanas, prasmes un iemaņas) tiek vērtēti 10 ballu 

sistēmā un pēc vērtēšanas kritērijiem.
20. Mācību darba pamatorganizācijas forma ir mācību stunda. Mācību slodzes 

sadalījumu pa nedēļas dienām atspoguļo stundu saraksts, kuru apstiprina Skolas direktors. 
Stundu saraksts ietver sevī visas obligātās programmas stundas, ir pastāvīgs visu semestri un 
izmaiņas tajā var veikt ar Skolas direktora rīkojumu.

21. Skolai var būt vairākas mācību īstenošanas vietas. Par to darbību atbild Skolas 
direktors.

22. Vecāku līdzfinansējumu apstiprina dibinātājs. Priekšlikumus var iesniegt Skolas 
direktors, saskaņojot ar Skolas pedagoģisko padomi.

23. Skolas struktūru un mācību materiālo bāzi izveido atbilstoši licencētajām 
profesionālās ievirzes izglītības programmām.

3



V. Pedagogu un citu darbinieku tiesības un pienākumi
24. Skolu vada direktors, kuru pieņem darbā un atbrīvo no darba dibinātājs 

normatīvajos aktos noteiktā kārtībā.
25. Skolas direktors vada Skolu atbilstoši normatīvajiem aktiem un Skolas 

nolikumam un personīgi atbild par profesionālās ievirzes izglītības programmas īstenošanu.
26. Par Skolas direktoru ir tiesīga strādāt persona, kurai ir augstākā profesionālā 

izglītība mākslas nozarē, pedagoģiskā izglītība, un vismaz piecu gadu pedagoģiskā darba stāžs.
27. Direktoram ik pēc trim gadiem jāceļ amata un profesionālā kvalifikācija.
28. Skolas direktora kompetence ir noteikta Izglītības likumā, Bērnu tiesību 

aizsardzības likumā, Darba likumā un citos normatīvajos aktos. Skolas direktora tiesības un 
pienākumus precizē darba līgums, amata apraksts un šis nolikums.

29. Skolas direktora pienākumi:
29.1. nodrošināt Skolu ar mākslas nozares pedagogiem atbilstoši profesionālās ievirzes 

mākslas izglītības programmām, pieņemt un atbrīvot no darba Skolas darbiniekus saskaņā ar 
spēkā esošajiem normatīviem aktiem, slēgt darba līgumus, apstiprināt amata aprakstus un darba 
kārtības noteikumus;

29.2. piedalīties Skolas darbību reglamentējošo normatīvo aktu (Skolas nolikuma, 
iekšējās kārtības noteikumu, amata aprakstu u.c.) izstrādāšanā un nodrošināt to izpildi;

29.3. nodrošināt normatīvo aktu izpildi Skolā;
29.4. plānot un organizēt Skolas saimniecisko un finansiālo darbību;
29.5. bez īpaša pilnvarojuma pārstāvēt Skolu valsts un pašvaldību iestādēs, tiesību 

aizsardzības iestādēs, citās institūcijās un attiecībās ar juridiskām un fiziskām personām;
29.6. sadarboties ar nevalstiskajām organizācijām, pašvaldībām, iestādēm, 

uzņēmumiem, izglītojamiem, vecākiem (aizbildņiem), Skolas padomi, tautas namiem, muzejiem, 
izstāžu zālēm u.c. Skolas pašpārvaldes institūciju darbības nodrošināšanai, izglītības kvalitātes 
paaugstināšanai, izglītojamo karjeras iespēju izpētei un virzīšanai;

29.7. nodrošināt Skolas pašpārvaldes institūcijas, Skolas padomes, pedagoģisko 
padomes izveidošanu, uzklausīt to viedokļus;

29.8. vadīt Skolas pedagoģisko padomi un Skolas darbu kopumā;
29.9. nodrošināt mācību darba kvalitatīvu norisi;
29.10. organizēt pieredzes apmaiņu ar citām mākslas skolām;
29.11. organizēt un nodrošināt izglītojamo uzņemšanu atbilstoši Skolas izglītības 

programmām;
29.12. izdot rīkojumus un dot norādījumus, kas obligāti visiem Skolas pedagogiem un 

darbiniekiem;
29.13. sniegt noteiktā kārtībā pārskatus par savu darbību;
29.14. nodrošina atbilstoši Jēkabpils pilsētas domes un izpilddirektora noteiktajai 

kārtībai grāmatvedības dokumentu apriti un to atbilstību iekšējo un ārējo normatīvo aktu 
prasībām.

29.15. izpildīt citus normatīvajos aktos noteiktos profesionālās ievirzes izglītības 
iestādes direktora pienākumus.

30. Skolas direktoram ir tiesības:
30.1. pieņemt darbā un slēgt darba līgumus ar pedagogiem un citiem darbiniekiem, 

noteikt viņu pienākumus un tiesības;
30.2. uzdot Skolas pedagogiem un darbiniekiem konkrētu uzdevumu, funkciju 

veikšanu;
30.3. savu pilnvaru ietvaros lemt par Skolas intelektuālo, finanšu un materiālo resursu 

racionālu izlietošanu;
30.4. slēgt līgumus ar fiziskām un juridiskām personām Skolas nolikumā paredzētajos 

darbības virzienos un saskaņā ar dibinātāja pieņemtajiem lēmumiem;
30.5. apstiprināt norakstīšanas aktus par ilgtermiņa aktīvu (izņemot nekustamo 

īpašumu), kuru atlikusī vērtība ir līdz 1500 euro (izņemot bibliotēku krājumus) norakstīšanu;
4



30.6. iesniegt prasības tiesā un sūdzības administratīvajās iestādēs;
30.7. pilnvarot darbiniekus pārstāvībai iestādēs un tiesā.
31. Skolas direktoram var būt vietnieki, kas nodrošina kvalitatīvu izglītības procesa

organizāciju un norisi Skolā.
32. Skolas pedagogu tiesības un pienākumi ir noteikti Izglītības likumā, Bērnu tiesību 

aizsardzības likumā, Darba likumā un citos normatīvajos aktos. Pedagoga tiesības un 
pienākumus precizē darba līgums, amata apraksts un šis nolikums.

33. Skolas pedagoga pienākumi:
33.1. būt atbildīgam par izglītojamā veselību un dzīvību mācību stundās, kā arī

pedagoga vadītajos un organizētajos pasākumos;
33.2. veidot pozitīvu sadarbības vidi;
33.3. ievērot izglītojamā vajadzības, pieredzi, domāšanas veidu, spējas;
33.4. stimulēt, vadīt un sniegt īpašu atbalstu izglītojamiem, kuriem ir grūtības mācību

procesā;
33.5. izstrādāt mācību priekšmeta programmas, būt atbildīgam par sava darba 

metodēm, paņēmieniem un rezultātiem;
33.6. radoši un atbildīgi piedalīties attiecīgo izglītības programmu īstenošanā;
33.7. pastāvīgi pilnveidot savu izglītību un profesionālo meistarību;
33.8. sadarboties ar izglītojamo vecākiem (aizbildņiem) un vispārizglītojošām skolām;
33.9. celt savu vispārējo un profesionālo kvalifikāciju;
33.10. izpildīt Skolas direktora rīkojumus;
33.11. sniegt priekšlikumus mācību līdzekļu, inventāra, metodiskās literatūras iegādei, to 

pilnvērtīgai izmantošanai mācību procesā;
33.12. kārtot mācību dokumentācij u.
34. Skolas pedagogam ir tiesības:

34.1. piedalīties Skolas pašpārvaldē;
34.2. izteikt priekšlikumus Skolas attīstībai, iekšējās kārtības nodrošināšanai;
34.3. saņemt pedagoģiskajam darbam nepieciešamo materiālo nodrošinājumu 

atbilstoši Skolas finansiālajām iespējām.
35. Izglītības programmu noteikto prasību īstenošanas kvalitātes nodrošināšanai, 

pedagogi tiek apvienoti metodiskās komisijās. Metodiskā komisija darbojas saskaņā ar 
nolikumu, kuru apstiprina Skolas direktors, tās darbu vada Skolas direktors vai viņa pilnvarota 
persona.

36. Skolas citu darbinieku tiesības un pienākumi ir noteikti Darba likumā, Bērnu 
tiesību aizsardzības likumā un citos normatīvajos aktos. Skolas citu darbinieku tiesības un 
pienākumus precizē darba līgums un amata apraksts un šis nolikums.

37. Skolas darbinieku pienākumi:
37.1. ievērot darba kārtības noteikumus;
37.2. saudzīgi izturēties pret Skolas materiālajām vērtībām;
37.3. atbildēt par sava darba pienākumu kvalitatīvu izpildi.
38. Skolas darbiniekiem ir tiesības:
38.1. uz darba samaksu, kas nav mazāka par normatīvajos aktos noteikto minimālo 

mēneša darba algu (amatalgu);
38.2. uz drošiem un veselībai nekaitīgiem darba apstākļiem;
38.3. izteikt priekšlikumus Skolas attīstībai, darba kārtības nodrošināšanai, iekšējās 

kārtības nodrošināšanai.

VI. Izglītojamo pienākumi un tiesības
39. Izglītojamo tiesības, pienākumi un atbildība noteikta Izglītības likumā, Bērnu 

tiesību aizsardzības likumā, citos ārējos normatīvajos aktos, Skolas nolikumā un Skolas iekšējos 
normatīvajos aktos.

40. Izglītojamā pienākumi:
5



40.1. mācīties, lai iegūtu profesionālās ievirzes mākslas izglītību;
40.2. uzņemties personīgu atbildību par savām mācībām un uzvedību Skolā;
40.3. ievērot Skolas nolikumu un iekšējās kārtības noteikumus;
40.4. cienīt Skolas tradīcijas;
40.5. pēc savām spējām pārstāvēt Skolu dažādu veidu radošajos pasākumos;
40.6. uzvesties un darboties saskaņā ar sabiedrībā pieņemtām morāles un ētikas

normām;
40.7. attīstīt sapratni, cieņu, iecietību;
40.8. veidot sava rakstura īpašības -  mērķtiecību, gribasspēku, neatlaidību mērķu

sasniegšanā u.c.
40.9. saudzīgi izturēties pret Skolas inventāru.
41. Izglītoj amam ir tiesības:
41.1. apgūt mākslas profesionālās ievirzes izglītības programmu;
41.2. izglītības procesā brīvi izteikt un aizstāvēt savas domas un uzskatus;
41.3. izglītošanas procesā bez maksas izmantot Skolas telpas, bibliotēku un mācību 

līdzekļus;
41.4. piedalīties sabiedriskajā darbībā;
41.5. saņemt informāciju par visiem ar izglītību saistītiem jautājumiem;
41.6. uz personiskās mantas aizsardzību Skolā;
41.7. saņemt motivētu savu zināšanu, prasmju novērtējumu;
41.8. saņemt pedagoga palīdzību mācību satura apguvē.

VII. Skolas pārvaldes institūcijas, padomdevējas institūcijas, pašpārvalde
42. Skolas pašpārvaldes izveidošanu, kompetenci un darbības kārtību nosaka Skolas 

nolikums un pašpārvaldi reglamentējošie iekšējie normatīvie akti.
43. Skolas padomes darbību reglamentē Skolas padomes nolikums.
44. Skolas padomes sastāvā ir Skolas direktors, pedagogu pārstāvji, vecāku

(aizbildņu) pārstāvji, dibinātāja pārstāvji.
45. Skolas padomes sastāvu nosaka padomes nolikums. Skolas padomes vadītāju

ievēl Skolas padomes sapulcē. Skolas padomi to sasauc ne retāk kā reizi semestrī un sēdes
protokolē.

46. Skolas padomes funkcijas:
46.1. izstrādāt perspektīvus Skolas darbības virzienus;
46.2. nodrošināt Skolas sadarbību ar izglītojamo vecākiem (aizbildņiem);
46.3. sniegt ieteikumus par Skolas darba organizāciju, budžeta sadalījumu un izglītības 

programmu īstenošanu.
47. Pedagoģiskā padome risina ar Skolas mācību un audzināšanas darbu saistītus

jautājumus. Tās darbību reglamentē pedagoģiskās padomes nolikums. Pedagoģisko padomi vada 
Skolas direktors. Tās sastāvā ir visi Skolā strādājošie pedagogi, to sasauc ne retāk kā reizi 
semestrī un sēdes protokolē.

48. Skolas padomei un pedagoģiskajai padomei ir konsultatīvs raksturs.

VIII. Skolas iekšējo kārtību reglamentējošo dokumentu pieņemšanas kārtība
49. Skolas direktors atbilstoši normatīvajiem aktiem var izdot iekšējos normatīvos

aktus par Skolas darbību, darbiniekiem un izglītojamiem.
50. Skola saskaņā ar Skolas nolikumu izstrādā:
50.1. Skolas iekšējās kārtības noteikumus;
50.2. pedagoģiskās padomes nolikumu;
50.3. Skolas padomes nolikumu;
50.4. metodiskās komisijas nolikumu;
50.5. izglītojamo uzņemšanas noteikumus;

6



50.6. nolikumu par izglītojamo zināšanu un prasmju vērtēšanas kritērijiem un kārtību, 
izglītojamo pārcelšanu nākamajā klasē, izglītojamo atskaitīšanu;

50.7. darbinieku darba kārtības noteikumus;
50.8. citus Skolas iekšējo darbību reglamentējošos dokumentus.
51. Visus Skolas iekšējo darbību reglamentējošos dokumentus apstiprina Skolas 

direktors.
52. Pedagoģiskā padome un Skolas padome sniedz priekšlikumus par Skolas 

iekšējiem normatīvajiem aktiem.

IX. Saimnieciskā darbība
53. Skola ir patstāvīga finanšu, saimnieciskajā un citā darbībā saskaņā ar Izglītības 

likumā, Profesionālās izglītības likumā un citos normatīvajos aktos, kā arī Skolas nolikumā 
noteikto.

54. Skola var veikt saimniecisko darbību, kas nav pretrunā ar pamatuzdevumiem un 
spēkā esošajiem normatīvajiem aktiem.

55. Normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā Skolas direktors ir tiesīgs slēgt līgumus ar 
fiziskām un juridiskām personām par dažādu Skolai nepieciešamu darbu vai pakalpojumu 
veikšanu, kā arī atbilstoši dibinātāja lēmumiem.

56. Skola ir tiesīga sniegt dibinātāja apstiprinātos maksas pakalpojumus.
57. Skolas saimnieciskās darbības ietvaros tiek veikta Skolas telpu un teritorijas

apsaimniekošana.

X. Finansēšanas avoti un kārtība
58. Pedagogu darba samaksas finansēšanas avoti var būt:
58.1. valsts budžeta mērķdotācija pašvaldību profesionālās ievirzes izglītības pedagogu 

algām un obligātās sociālās apdrošināšanas iemaksām;
58.2. vecāku līdzfinansējums;
58.3. pašvaldības finansējums saimnieciskā personāla un pedagogu darba samaksai;
58.4. finanšu līdzekļi, ko saņem no fiziskām vai juridiskām personām ziedojumu, 

dāvinājumu veidā;
58.5. finanšu līdzekļi no maksas pakalpojumiem.
59. Skolas uzturēšanas finansēšanas avoti var būt:
59.1. pašvaldības finansējums;
59.2. vecāku līdzfinansējums;
59.3. finanšu līdzekļi, ko saņem no fiziskām vai juridiskām personām ziedojumu, 

dāvinājumu veidā;
59.4. finanšu līdzekļi no maksas pakalpojumiem.
60. Dibinātājs piešķir finanšu līdzekļus pašvaldības budžetā apstiprināta apmēra 

ietvaros.
61. Skola darbojas pašvaldības apstiprināta budžeta finanšu līdzekļu ietvaros un finanšu 

līdzekļus izlieto lietderīgi.
62. Finanšu uzskaites un atskaites kārtību Skolā nosaka spēkā esošie normatīvie akti.

XI. Reorganizācijas un likvidācijas kārtība
63. Skolu reorganizē vai likvidē dibinātājs normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā, 

paziņojot par to Ministru kabineta noteiktai institūcijai, kas kārto Izglītības iestāžu reģistru.
64. Skola par tās likvidāciju vai reorganizāciju attiecīgās institūcijas, tai skaitā 

Ministru kabineta noteiktu institūciju, kas kārto Izglītības iestāžu reģistru, un personas informē 
ne vēlāk kā sešus mēnešus iepriekš (objektīvu apstākļu dēļ -  ne vēlāk kā trīs mēnešus iepriekš).

7



XII. Skolas nolikuma un tā  grozījumu pieņemšanas kārtība
65. Skola, pamatojoties uz Izglītības likumu un Profesionālās izglītības likumu, 

izstrādā Skolas nolikumu. Skolas nolikumu apstiprina dibinātājs.
66. Grozījumus Skolas nolikumā var izdarīt pēc dibinātāja iniciatīvas, Skolas 

direktora, Skolas padomes vai pedagoģiskās padomes priekšlikuma. Grozījumus nolikumā 
apstiprina dibinātājs.

67. Skolas nolikumu un grozījumus nolikumā aktualizē Valsts izglītības informācijas 
sistēmā normatīvajos aktos noteiktā kārtībā.

XIII. Citi būtiski noteikumi, kas nav pretrunā a r  Profesionālās izglītības likumu, 
Izglītības likumu un citiem normatīvajiem aktiem

68. Saskaņā ar normatīvajiem aktiem Skola uztur un patstāvīgi kārto lietvedību, 
elektronisko datu bāzi un arhīvu.

69. Skolas bibliotēkas fondu komplektē, veic tā uzskaiti, izmanto, saglabā Skola 
saskaņā ar normatīvajiem aktiem.

70. Skolas grāmatvedības kārtošanu nodrošina Jēkabpils novada pašvaldības iestāde 
“Jēkabpils novada administratīvā pārvalde”.

71. Skola normatīvajos aktos noteiktā kārtībā sagatavo valsts statistikas pārskatu, kā 
arī aktualizē informāciju Valsts izglītības informācijas sistēmā atbilstoši Ministru kabineta 
noteiktajai Valsts izglītības informācijas sistēmas uzturēšanas un aktualizēšanas kārtībai.

72. Skola normatīvajos aktos noteiktā kārtībā nodrošina izglītojamo profilaktisko
veselības aprūpi un pirmās palīdzības pieejamību Skolā.

73. Skola nodrošina izglītojamo drošību Skolā un tās organizētajos pasākumos
atbilstoši normatīvajos aktos noteiktajām prasībām.

74. Skola atbilstoši savas darbības un izglītības programmu īstenošanas mērķiem un 
uzdevumiem ir tiesīga sadarboties ar citām izglītības iestādēm un organizācijām, tostarp 
organizējot izglītojamo un pedagogu profesionālās pieredzes apmaiņas braucienus.

75. Skola ne retāk kā vienu reizi gadā iesniedz Jēkabpils novada pašvaldībai pārskatu
par Skolas darbību. Jēkabpils novada domei, domes priekšsēdētājam un izpilddirektoram ir
tiesības jebkurā laikā pieprasīt pārskatu par Skolas darbību.

76. Persona Skolas direktora izdotu administratīvo aktu vai fizisko rīcību var apstrīdēt 
Jēkabpils novada domē.

77. Skolas darbinieku faktisko rīcību var apstrīdēt direktoram.
78. Saskaņā ar normatīvajos aktos noteikto kārtību Skola veic fizisko personu datu 

apstrādi saskaņā ar Eiropas Parlamenta un Padomes 2016. gada 27. aprīļa regulu (ES) 2016/679 
par fizisku personu aizsardzību attiecībā uz personas datu apstrādi un šādu datu brīvu apriti un ar 
ko atceļ direktīvu 95/46/EK (Vispārīgā datu aizsardzības regula) un Fizisko personu datu 
apstrādes likumu.

XIV. Noslēguma jautājum i
79. Nolikums stājas spēkā 2021.gada 1.septembrī.
80. Atzīt par spēku zaudējušu Jēkabpils mākslas skolas nolikumu, kas apstiprināts ar 

Jēkabpils pilsētas domes 2017.gada 20.aprīļa lēmumu Nr.144 “Par nolikuma apstiprināšanu”.
81. Līdz 2022.gada 1.janvārim nolikuma 70.punktā noteikto funkciju nodrošina 

iestāde “Jēkabpils pilsētas pašvaldība” vai izpilddirektora norīkots darbinieks.

Jēkabpils Mākslas skolas direktors Z.Bārbals

8



19.08.2021. (protokols Nr.6, 50.§) Nr.123

Par nolikuma apstiprināšanu

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 8. un 27.punktu, Valsts 
pārvaldes iekārtas likuma 16.panta otro daļu, 28.pantu, 73.panta pirmās daļas 1.punktu, 76.pantu, 
Izglītības likuma 22.panta pirmo daļu, Profesionālās izglītības likuma 15.panta pirmo daļu,
17.pantu, Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma Pārejas noteikumu 6.punktu, 
Ministru kabineta 2015.gada 14.jūlija noteikumu Nr.397 ”Izglītības iestāžu un citu Izglītības 
likumā noteikto institūciju reģistrācijas kārtība” 19.1 punktu, ņemot vērā Finanšu komitejas
12.08.2021. lēmumu (protokols Nr.3, 17.§),

Jēkabpils novada dome nolemj:
1. Apstiprināt Jēkabpils novada pašvaldības profesionālās ievirzes mūzikas un 

mākslas skolas “Viesītes Mūzikas un mākslas skola” nolikumu.
2. Atzīt par spēku zaudējušu Viesītes novada domes 2015.gada 23.septembra 

lēmumu Nr.10 (prot. Nr.11) “Par Viesītes mūzikas un mākslas skolas nolikuma apstiprināšanu”.
3. Pilnvarot Viesītes Mūzikas un mākslas skolas direktoru reģistrēt struktūrvienības 

un izdarīt izmaiņas struktūrvienību reģistrācijas datos Valsts ieņēmumu dienestā.
4. Viesītes Mūzikas un mākslas skolai aktualizēt izglītības iestādes nolikumu 

atbilstoši Ministru kabineta 2015.gada 14.jūlija noteikumu Nr.397 “Izglītības iestāžu un citu 
Izglītības likumā noteikto institūciju reģistrācijas kārtība” 19.1 punktā noteiktajai kārtībai.

5. Lēmuma 1.un 2.punkts stājas spēkā 2021.gada 1.septembrī.
6. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils novada domes priekšsēdētāja 

vietniekam izglītības un kultūras jautājumos.

Pielikumā: profesionālās ievirzes mūzikas un mākslas skolas “Viesītes Mūzikas un mākslas 
skola” nolikums uz 8 lp.

Sēdes vadītājs
Domes priekšsēdētājs (paraksts) R.Ragainis

LĒMUMS
Jēkabpils novadā

Liepa 65207413



APSTIPRINĀTS 
ar Jēkabpils novada domes

19.08.2021. lēmumu Nr.123 
(protokols Nr.6, 50.§)

Profesionālās ievirzes mūzikas un mākslas skolas 
“ Viesītes Mūzikas un mākslas skola” 

nolikums

Izdots saskaņā ar Izglītības likuma 22.panta pirmo dalu, 
Profesionālās izglītības likuma 15.panta pirmo dalu, 17.pantu, 

Valsts p ā rv a ld e s  iekā rta s likum a 28 .pantu

I. Vispārīgie jautājum i
1. Viesītes Mūzikas un mākslas skola (turpmāk -  Skola) ir Jēkabpils novada domes (turpmāk 
-  dibinātājs) dibināta un pakļautībā esoša profesionālās ievirzes izglītības iestāde profesionālās 
ievirzes mūzikas un mākslas izglītības programmu īstenošanai.
2. Skolas darbības tiesiskais pamats ir Izglītības likums, Profesionālās izglītības likums, citi 
normatīvie akti un Skolas nolikums.
3. Skola ir pastarpinātās pārvaldes iestāde, kurai ir sava simbolika, zīmogs un veidlapa.
4. Skolas adrese ir Brīvības ielā 12, Viesīte, Jēkabpils novads, LV -  5237.
5. Skolas izglītības programmu īstenošanas vietas ir:

5.1. Brīvības iela 12, Viesīte, Jēkabpils novads, LV -  5237;
5.2. Pētera Lodziņa iela 1, Nereta, Neretas pagasts, Aizkraukles novads, LV -  5118;
5.3. Skolas iela 1, Ērberģe, Mazzalves pagasts, Aizkraukles novads, LV -  5133;
5.4. Skolas iela 3, Sala, Salas pagasts, Jēkabpils novads, LV -  5230;
5.5. Podvāzes iela 1, Birži, Salas pagasts, Jēkabpils novads, LV -  5214.

6. Skolas izglītības programmu īstenošanas vietas adreses tiek norādītas Valsts izglītības 
informācijas sistēmā Ministru kabineta noteiktajā kārtībā.
7. Dibinātāja adrese ir Brīvības iela 120, Jēkabpils, Jēkabpils novads, LV -  5201.

II. Skolas darbības mērķi, pamatvirzieni un pamatuzdevumi
8. Skolas darbības mērķi ir šādi:

8.1. nodrošināt sistematizētu zināšanu un prasmju apguvi, veicinot vērtīborientācijas 
veidošanos mūzikā un mākslā, līdztekus pamatizglītības vai vidējās izglītības pakāpei, kas dod 
iespēju sagatavoties profesionālās izglītības ieguvei izraudzītajā virzienā;

8.2. veidot izglītības vidi, organizēt un īstenot izglītību, kas nodrošinātu profesionālās 
ievirzes mūzikas un mākslas izglītības programmās noteikto mērķu sasniegšanu.
9. Skolas darbības pamatvirziens ir izglītojoša un audzinoša darbība.
10. Skolas uzdevumi ir šādi:

10.1. īstenot profesionālās ievirzes mūzikas un mākslas izglītības programmas, nodrošinot 
iespēju iegūt profesionālās ievirzes izglītības pamatzināšanas un prasmes mūzikā un mākslā;

10.2. sagatavot izglītojamos (turpmāk -  audzēkņus) mūzikas un mākslas profesionālās vidējās 
izglītības programmu apguvei;

10.3. veidot drošu izglītības vidi, organizēt un īstenot izglītības procesu, kas nodrošinātu 
profesionālās ievirzes mūzikas un mākslas izglītības programmas noteikto mērķu sasniegšanu;

10.4. sekmēt pozitīvas, sociāli aktīvas un atbildīgas attieksmes veidošanos izglītojamajam 
pašam pret sevi, sabiedrību, apkārtējo vidi un Latvijas valsti;

2



10.5. racionāli un efektīvi izmantot izglītībai atvēlētos finanšu, materiālos un personāla 
resursus;

10.6. sadarboties ar izglītojamo likumiskajiem pārstāvjiem, lai nodrošinātu izglītības 
programmu apguvi;

10.7. sekmēt mākslinieciskās darbības pieredzi un attīstīt jaunrades spējas, radot atbilstošus 
priekšnosacījumus izglītojamo radošai izaugsmei;

10.8. nodrošināt iespējas izglītojamo personības veidošanai, interešu, spēju un talantu 
izkopšanai, pašizglītībai, profesijas izvēlei, lietderīgai brīvā laika un atpūtas organizācijai, 
sekmējot izglītojamo spēju un talantu attīstību, pašapziņas veidošanos, izziņas darbības un 
zinātkāres attīstību;

10.9. aktualizēt Izglītības iestāžu reģistrā norādāmo informāciju atbilstoši Ministru kabineta 
noteikumiem par Valsts izglītības informācijas sistēmas saturu, uzturēšanas un aktualizācijas 
kārtību, kā arī nodrošināt pašnovērtējuma ziņojuma aktualizāciju un tā pieejamību iestādes vai 
dibinātāja tīmekļvietnē;

10.10. pildīt citus normatīvajos aktos paredzētos izglītības iestādes uzdevumus.

III. Īstenojamās izglītības program m as
11. Skola īsteno licencētas profesionālās ievirzes izglītības programmas, kā arī interešu izglītības 

programmas, tās saskaņojot ar dibinātāju.
12. Skola īsteno šādas profesionālās ievirzes izglītības programmas:

12.1. Taustiņinstrumentu spēle - klavierspēle.
12.2. Vokālā mūzika - kora klase.
12.3. Vizuāli plastiskā māksla.

IV. Izglītības procesa organizācija
13. Audzēkņu uzņemšana Skolā notiek saskaņā ar Izglītības likumu, Profesionālās izglītības 
likumu, Skolas izstrādātajiem un direktora apstiprinātajiem noteikumiem par audzēkņu 
uzņemšanu.
14. Skola ir noteikt iestājpārbaudījumus audzēkņu uzņemšanai:

14.1. Mākslas izglītības programmā pārbauda audzēkņa atbilstību izglītības programmas 
uzsākšanai: māksliniecisko uztveri -  krāsu, proporciju izjūtu.

14.2. Mūzikas izglītības programmās pārbauda audzēkņu atbilstību izglītības programmas 
uzsākšanai muzikālās dotības - muzikālo dzirdi, ritma izjūtu un muzikālo atmiņu;
15. Audzēkņu uzņemšana Skolā notiek ar direktora rīkojumu, pamatojoties uz 
iestājpārbaudījumu rezultātiem un uzņemšanas komisijas lēmumu.
16. Izglītības process Skolā ietver profesionālās ievirzes izglītības programmu īstenošanu, 
interešu izglītību un audzināšanas darbību.
17. Izglītības procesu Skolā reglamentē Izglītības likums, Profesionālās izglītības likums, 
profesionālās ievirzes izglītības programmas un citi normatīvie akti.
18. Profesionālās ievirzes izglītības programmu īstenošana ietver teorētiskās un praktiskās
mācības, kā arī radošo darbību. Izglītības programmas tiek īstenotas grupu un individuālās 
nodarbībās, audzēkņu patstāvīgā darbā, ārpusstundu pasākumos -  koncertos, konkursos, 
festivālos, semināros, radošās nometnēs, akcijās u.c.
19. Mācību slodze atbilstoši licencētajam izglītības programmām:

19.1. vienā profesionālās ievirzes izglītības programmā nedrīkst pārsniegt 12 stundas nedēļā;
19.2. mācību slodze dienā nedrīkst pārsniegt 4 stundas;
19.3. mācību nedēļu skaits mācību gadā -  36 nedēļas;
19.4. kopējais brīvdienu skaits mācību gadā -  4 nedēļas;
19.5. mācību stundu ilgums -  40 minūtes.

20. Audzēkņu sasniegumi (zināšanas, prasme un iemaņas) tiek vērtēti 10 ballu sistēmā. 
Audzēkņu uzvedību vērtē kā priekšzīmīgu, apmierinošu vai neapmierinošu. Zināšanu pārbaudes

3



termiņus un gada atzīmes izliek priekšmeta pedagogs, pamatojoties uz audzēkņa zināšanām. 
Priekšmetos, kuros ir eksāmeni, galīgo atzīmi izliek eksaminācijas komisija.
21. Audzēkņi, kuri slimības vai citu attaisnojošu iemeslu dēļ nav izpildījuši mācību 
programmu, var tikt atstāti uz otru apmācības gadu.
22. Mācību satura pilnīgākai apguvei noteiktas:

22.1. grupu un individuālās nodarbības pedagoga vadībā (mācību stundas);
22.2. audzēkņu koncerti, ieskaites, eksāmeni, konkursi, skates;
22.3. audzēkņu patstāvīgie darbi mājās.

23. Audzēkņiem, kuri nav izpildījuši mācību programmu prasības, zināšanu pārbaudei 
nosaka papildus termiņus. Papildus zināšanu pārbaudes un pēceksāmeni jānokārto līdz attiecīgā 
mācību gada 1.jūlijam.
24. Audzēkņus, kuru sekmes ir labas un teicamas, bet kuri slimības dēļ nepiedalās eksāmenos 
un ieskaitēs, pārceļ nākamajā klasē uz gada atzīmju pamata ar pedagoģiskās padomes sēdes 
lēmumu.
25. Audzēkņi, kuri bez attaisnojoša iemesla sistemātiski neizpilda mācību programmu 
prasības, tiek atskaitīti no Skolas ar direktora rīkojumu, pamatojoties uz pedagoģiskās padomes 
ierosinājumu.
26. Audzēkņiem par noteiktas profesionālās ievirzes izglītības programmas apguvi izsniedz 
profesionālās ievirzes izglītības iestādēm apstiprinātā parauga apliecību un sekmju lapu.
27. Audzēkņi, kuri mācību laikā ir izpildījuši mācību programmas prasības, bet slimības dēļ 
nav nokārtojuši eksāmenus, saņem apliecību, pamatojoties uz gada atzīmēm.
28. Audzēkņi, kuri nesekmības dēļ atskaitīti, saņem Skolas izziņu par mācībām attiecīgajā 
Skolā.
29. Pedagoģiskās padomes lēmumu par audzēkņu pārcelšanu nākamajās klasēs vai Skolas 
beigšanu apstiprina ar Skolas direktora rīkojumu.
30. Skolā ieskaita audzēkņus no citām mūzikas skolām, ja  ir brīvas vietas. Ieskaitīšanu veic, 
pamatojoties uz vecāku iesniegumu un audzēkņu sekmju liecību.
31. Vecāku līdzfinansējumu apstiprina dibinātājs. Priekšlikumus var iesniegt Skolas 
direktors, saskaņojot ar Skolas pedagoģisko padomi.
32. Skolas kopējo audzēkņu skaitu saskaņo ar Kultūras ministriju un dibinātāju.
33. Skolas struktūru un mācību materiālo bāzi izveido atbilstoši licencētajām profesionālās 
ievirzes izglītības programmām.

V. Pedagogu un citu darbinieku tiesības un pienākumi
34. Skolu vada direktors, kuru pieņem darbā un atbrīvo no darba dibinātājs normatīvajos 
aktos noteiktajā kārtībā.
35. Skolas direktors vada Skolas attīstības plānošanu un ir tieši atbildīgs par profesionālās 
ievirzes izglītības programmu īstenošanu.
36. Par Skolas direktoru ir tiesīga strādāt persona, kurai ir augstākā vai vidējā profesionālā 
izglītība mūzikas nozarē, pedagoģiskā izglītība un vismaz trīs gadu pedagoģiskā darba stāžs. 
Skolas direktoram ik pēc trim darba gadiem jāceļ sava amata un profesionālā kvalifikācija.
37. Skolas direktora tiesības un pienākumi ir noteikti Izglītības likumā, Bērnu tiesību 
aizsardzības likumā, Darba likumā un citos normatīvajos aktos. Skolas direktora tiesības un 
pienākumus precizē darba līgums, amata apraksts un šis nolikums.
38. Skolas direktora pienākumi:

38.1. nodrošināt Skolu ar mūzikas un mākslas nozares pedagogiem atbilstoši 
profesionālās ievirzes mūzikas un mākslas izglītības programmām, pieņemt un atbrīvot no darba 
Skolas darbiniekus saskaņā ar spēkā esošajiem normatīvajiem aktiem, slēgt darba līgumus, 
apstiprina amata aprakstus un darba kārtības noteikumus;

4



38.2. piedalīties Skolas darbību reglamentējošu tiesību aktu (Skolas nolikuma, iekšējās 
kārtības noteikumu, amata aprakstu u.c.) izstrādāšanā un nodrošināt to izpildi;

38.3. nodrošināt likumu un normatīvo aktu izpildi Skolā;
38.4. plānot un organizēt Skolas saimniecisko un finansiālo darbību;
38.5. pārstāvēt Skolas intereses valsts, pašvaldības un sabiedriskajās organizācijās, tiesā;
38.6. sadarboties ar nevalstiskajām organizācijām, pašvaldībām, iestādēm, uzņēmumiem, 

audzēkņiem, vecākiem (aizbildņiem), Skolas padomi u.c. Skolas pašpārvaldes institūciju 
darbības nodrošināšanai, izglītības kvalitātes paaugstināšanai, audzēkņu karjeras iespēju izpētei 
un virzīšanai;

38.7. uzklausīt pedagoģiskās padomes viedokļus un ņemt vērā ieteikumus, kas veicinātu 
Skolas darbības mērķu īstenošanu;

38.8. vadīt Skolas pedagoģisko padomi un Skolas darbu kopumā;
38.9. izpildīt citus šajā nolikumā un citos normatīvajos aktos noteiktos profesionālās 

ievirzes izglītības iestādes direktora pienākumus;
38.10. nodrošināt mācību darba kvalitatīvu norisi;
38.11. vadīt pedagoģiskās padomes darbu, apstiprināt Skolas izglītības programmas, 

atskaitīties par to izpildi dibinātājam, Izglītības un zinātnes ministrijai, Kultūras ministrijai;
38.12. organizēt pieredzes apmaiņu ar citām republikas un aizrobežu mūzikas skolām;
38.13. sadarboties ar tautas namiem, muzejiem, izstāžu zālēm;
38.14. organizēt un nodrošināt audzēkņu uzņemšanu atbilstoši Skolas izglītības 

programmām;
38.15. vadīt darbu ar Skolas padomi un pedagoģisko padomi;
38.16. izveidot ekspertu komisijas, noteikt pedagogu un citu darbinieku darba apmaksu 

atbilstoši spēkā esošajiem normatīvajiem aktiem;
38.17. nodrošināt un atbildēt par normatīvo aktu prasību izpildi ugunsdrošībā, darba, 

veselības, apkārtējās vides aizsardzībā;
38.18. izdot rīkojumus un dot norādījumus, kas obligāti visiem Skolas darbiniekiem;
38.19. sniegt noteiktā kārtībā pārskatus par savu darbību.

39. Skolas direktoram ir tiesības:
39.1. pieņemt darbā savus vietniekus, pedagogus un citus darbiniekus, noteikt viņu 

pienākumus un tiesības;
39.2. uzdot pedagogiem un Skolas darbiniekiem konkrētu uzdevumu, funkciju veikšanu;
39.3. savu pilnvaru ietvaros patstāvīgi lemt par Skolas intelektuālo, finanšu un materiālo 

līdzekļu racionālu izlietošanu;
39.4. slēgt līgumus ar fiziskām un juridiskām personām Skolas nolikumā paredzētajos 

darbības virzienos un saskaņā ar dibinātāja pieņemtajiem lēmumiem;
39.5. pilnvarot darbiniekus pārstāvībai iestādēs un tiesā;
39.6. apstiprināt norakstīšanas aktus par ilgtermiņa aktīvu (izņemot nekustamo īpašumu), 

kuru atlikusī vērtība ir līdz 1500 euro (izņemot bibliotēku krājumus) norakstīšanu;
39.7. iesniegt prasības tiesā un sūdzības administratīvajās iestādēs.

40. Skolas direktoram var būt vietnieks mācību darbā, kas nodrošina kvalitatīvu izglītības
procesa organizāciju un norisi Skolā.
41. Skolas pedagogu tiesības un pienākumi ir noteikti Izglītības likumā, Bērnu tiesību
aizsardzības likumā, Darba likumā un citos normatīvajos aktos. Pedagoga tiesības un 
pienākumus precizē darba līgums, amata apraksts un šis nolikums.
42. Skolas pedagoga pienākumi:

42.1. būt atbildīgam par audzēkņa veselību un dzīvību mācību stundās, kā arī pedagoga
vadītajos un organizētajos pasākumos;

42.2. veidot pozitīvu sadarbības vidi;
42.3. ievērot audzēkņa vajadzības, pieredzi, domāšanas veidu, spējas;

5



42.4. stimulēt, vadīt un sniegt īpašu atbalstu audzēkņiem, kuriem ir grūtības mācību 
procesā;

42.5. izstrādāt mācību priekšmeta programmas, būt atbildīgam par sava darba metodēm, 
paņēmieniem un rezultātiem;

42.6. radoši un atbildīgi piedalīties izglītības programmu īstenošanā;
42.7. pastāvīgi pilnveidot savu izglītību un profesionālo meistarību;
42.8. sadarboties ar audzēkņu vecākiem un vispārizglītojošām skolām;
42.9. celt savu vispārējo un profesionālo kvalifikāciju;
42.10. izpildīt Skolas direktora rīkojumus;
42.11. sniegt priekšlikumus mācību līdzekļu, inventāra, metodiskās literatūras iegādei, to 

pilnvērtīgai izmantošanai mācību procesā;
42.12. kārtot mācību dokumentāciju un veikt normatīvajiem aktiem atbilstošus ierakstus;
42.13. aktīvi piedalīties sabiedriskajā dzīvē, rūpēties par audzēkņu skaita saglabāšanu savā 

klasē.
43. Skolas pedagogam ir tiesības:

43.1. piedalīties Skolas pašpārvaldē;
43.2. izteikt priekšlikumus Skolas attīstībai, iekšējās kārtības nodrošināšanai u.c.
43.3. saņemt pedagoģiskajam darbam nepieciešamo materiālo nodrošinājumu.

44. Izglītības programmu noteikto prasību īstenošanas kvalitātes nodrošināšanai pedagogi var 
tikt apvienoti metodiskās komisijās. Metodiskās komisijas darbojas saskaņā ar nolikumu, to 
darbu organizē un vada Skolas direktors vai viņa pilnvarota persona.
45. Skolas citu darbinieku tiesības un pienākumi ir noteikti Darba likumā, Bērnu tiesību 
aizsardzības likumā un citos normatīvajos aktos. Skolas citu darbinieku tiesības un pienākumus 
precizē darba līgums, amata apraksts un šis nolikums.
46. Skolas citu darbinieku pienākumi:

46.1. ievērot darba kārtības noteikumus;
46.2. saudzīgi izturēties pret Skolas materiālajām vērtībām;
46.3. atbildēt par sava darba pienākumu kvalitatīvu izpildi.

47. Skolas citiem darbiniekiem ir tiesības:
47.1. uz darba samaksu, kas nav mazāka par normatīvajos aktos noteikto minimālo mēneša 

darba algu (amatalgu);
47.2. saņemt valsts garantētu apmaksātu ikgadēju atvaļinājumu normatīvajos aktos noteiktajā 

kārtībā;
47.3. uz drošiem un veselībai nekaitīgiem darba apstākļiem;
47.4. izteikt priekšlikumus Skolas attīstībai, iekšējās kārtības nodrošināšanai u.c.

VI. Audzēkņa tiesības un pienākumi

48. Audzēkņa tiesības, pienākumi un atbildība noteikta Izglītības likumā, Bērnu tiesību
aizsardzības likumā, citos ārējos normatīvajos aktos, šajā nolikumā un Skolas iekšējos 
normatīvajos aktos.
49. Audzēkņa pienākumi:

49.1. mācīties, lai iegūtu profesionālās ievirzes mūzikas vai mākslas izglītību;
49.2. uzņemties personīgu atbildību par savām mācībām un uzvedību Skolā;
49.3. ievērot Skolas nolikumu un iekšējās kārtības noteikumus;
49.4. cienīt Skolas tradīcijas;
49.5. pēc savām spējām un interesēm pārstāvēt Skolu dažādu veidu pasākumos;
49.6. uzvesties un darboties saskaņā ar sabiedrībā pieņemtām morāles un ētikas normām;
49.7. attīstīt sapratni, cieņu, iecietību;
49.8. veidot sava rakstura īpašības -  mērķtiecību, gribasspēku, neatlaidību mērķu 

sasniegšanā u.c.;

6



49.9. saudzīgi izturēties pret Skolas inventāru;
49.10. aktīvi iesaistīties Skolas koncertdarbībā.

50. Audzēknim ir tiesības:
50.1. apgūt mūzikas profesionālās ievirzes izglītības programmu;
50.2. izglītības procesā brīvi izteikt un aizstāvēt savas domas un uzskatus;
50.3. izglītošanas procesā izmantot bez maksas Skolas telpas, bibliotēku un mācību

līdzekļus;
50.4. piedalīties sabiedriskajā darbībā;
50.5. saņemt informāciju par jautājumiem, kas saistīti ar izglītības ieguvi Skolā;
50.6. uz personiskās mantas aizsardzību Skolā;
50.7. saņemt motivētu savu zināšanu, prasmju un uzvedības novērtējumu;
50.8. saņemt pedagoga palīdzību mācību satura apguvē.

VII. Skolas pārvaldes institūcijas, padomdevējas institūcijas, pašpārvalde
51. Skolas pašpārvaldes izveidošanu, kompetenci un darbības kārtību nosaka šis nolikums un 
pašpārvaldi reglamentējošie iekšējie normatīvie akti.
52. Skolas padomei ir konsultatīvs raksturs, tās darbību reglamentē Skolas padomes
nolikums.
53. Skolas padomes sastāvā Skolas direktors, pedagogu pārstāvji, vecāku (aizbildņu)
pārstāvji, dibinātāja pārstāvji.
54. Skolas padomes sastāvu nosaka padomes nolikums. Skolas padomes vadītāju ievēl
Skolas padomes sapulcē.
55. Skolas padomes funkcijas:

55.1. perspektīvo Skolas darbības virzienu izstrādāšana un Skolas attīstība;
55.2. nodrošina Skolas sadarbību ar izglītojamo vecākiem; ieteikumu pieņemšana par 

Skolas darba organizāciju, budžeta sadalījumu un izglītības programmu īstenošanu.
55.3. ieteikumu pieņemšana būtisku mācību, audzināšanas, kā arī saimnieciskās un 

finansiālās darbības, audzēkņu un darbinieku materiālā nodrošinājuma un sadzīves jautājumu 
risināšanai.
56. Pedagoģiskā padome risina ar Skolas mācību un audzināšanas darbu saistītus jautājumus. 
Tās darbību reglamentē Pedagoģiskās padomes nolikums. Pedagoģisko padomi vada Skolas 
direktors. Tās sastāvā ir visi Skolā strādājošie pedagogi, to sasauc ne retāk kā reizi semestrī un 
sēdes protokolē.
57. Pedagoģiskā padome:

57.1. apspriež Skolas mācību un audzināšanas darba plānu, analizē tā izpildi;
57.2. apspriež nodaļu, atsevišķu pedagogu un metodisko darbu, pedagogu kvalifikācijas 

celšanas gaitu, aktuālas profesionālās problēmas;
57.3. apspriež un analizē metodisko dokumentu izpildes gaitu;
57.4. analizē audzēkņu sekmes un disciplīnu, lemj par audzēkņu atskaitīšanu no Skolas;
57.5. apspriež mācību programmu saturu, rekomendē izmaiņas tajā. Par izskatītajiem 

jautājumiem pieņem lēmumus, norādot izpildes termiņu un atbildīgo par lēmuma izpildi.
58. Lēmumu izpildi kontrolē Skolas direktors, par to sistemātiski ziņojot pedagoģiskās 
padomes sēdē.

VIII. Skolas iekšējo kārtību reglamentējošo dokumentu pieņemšanas kārtība
59. Skola saskaņā ar Skolas nolikumu izstrādā:

59.1. Skolas iekšējās kārtības noteikumus audzēkņiem -  priekšlikumus var sniegt 
pedagoģiskā padome;

59.2. pedagoģiskās padomes nolikumu -  priekšlikumus var sniegt pedagoģiskā padome;
59.3. metodiskās komisijas nolikumus -  priekšlikumus var sniegt pedagoģiskā padome;
59.4. Skolas padomes nolikumu -  priekšlikumus var sniegt Skolas padome;

7



59.5. audzēkņu uzņemšanas noteikumus -  priekšlikumus var sniegt pedagoģiskā padome;
59.6. nolikumu par audzēkņu zināšanu un prasmju vērtēšanas kritērijiem un kārtību, 

audzēkņu pārcelšanu nākošajā klasē, audzēkņu atskaitīšanu -  priekšlikumus var sniegt 
pedagoģiskā padome;

59.7. nolikumu par pedagogu darba kvalitāti - priekšlikumus var sniegt pedagoģiskā 
padome;

59.8. nolikumu par vecāku līdzfinansējumu - priekšlikumus var sniegt pedagoģiskā 
padome;

59.9. Darbinieku darba kārtības noteikumi;
59.10. citus Skolas iekšējo darbību reglamentējošos dokumentus.

60. Visus Skolas iekšējo darbību reglamentējošos dokumentus apstiprina Skolas direktors.

IX. Saimnieciskā darbība

61. Skolas direktors ir tiesīgs slēgt līgumus ar juridiskām un fiziskām personām par dažādu 
Skolai nepieciešamo darbu veikšanu, kā arī atbilstoši dibinātāja lēmumiem.
62. Skola ir tiesīga sniegt dibinātāja apstiprinātos maksas pakalpojumus un ja  tās netraucē 
profesionālās ievirzes izglītības programmu īstenošanai.
63. Skola var veikt saimniecisko darbību saskaņā ar normatīvajiem aktiem, atbilstoši Jēkabpils 
novada domes vai dibinātāja pilnvarotās personas lēmumiem vai norādījumiem.

X. Finansēšanas avoti un kārtība
64. Pedagogu darba samaksas finansēšanas avoti var būt:

64.1. Valsts budžeta mērķdotācij a pašvaldību profesionālās ievirzes izglītības pedagogu 
algām un obligātās sociālās apdrošināšanas iemaksām;
64.2. vecāku līdzfinansējums;
64.3. pašvaldības finansējums saimnieciskā personāla un pedagogu darba samaksai;
64.4. finanšu līdzekļi, ko saņem no fiziskām vai juridiskām personām ziedojumu, 

dāvinājumu veidā;
64.5. finanšu līdzekļi no maksas pakalpojumiem.

65. Skolas uzturēšanas finansēšanas avoti var būt:
65.1. pašvaldības finansējums;
65.2. vecāku līdzfinansējums;
65.3. finanšu līdzekļi, ko saņem no fiziskām vai juridiskām personām ziedojumu, 

dāvinājumu veidā.
65.4. finanšu līdzekļi no maksas pakalpojumiem.

66. Dibinātājs piešķir finanšu līdzekļus pašvaldības budžetā apstiprināta apmēra ietvaros.
67. Skola darbojas pašvaldības apstiprināta budžeta finanšu līdzekļu ietvaros un finanšu 

līdzekļus izlieto lietderīgi.
68. Finanšu uzskaites un atskaites kārtību Skolā nosaka spēkā esošie normatīvie akti.

XI. Skolas reorganizācijas un likvidācijas kārtība
69. Skolu reorganizē vai likvidē dibinātājs normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā, paziņojot par to 

Ministru kabineta noteiktai institūcijai, kas kārto Izglītības iestāžu reģistru.
70. Skola par tās likvidāciju vai reorganizāciju attiecīgās institūcijas, tai skaitā Ministru kabineta 

noteiktu institūciju, kas kārto Izglītības iestāžu reģistru, un personas informē ne vēlāk kā 
sešus mēnešus iepriekš (objektīvu apstākļu dēļ -  ne vēlāk kā trīs mēnešus iepriekš).

8



XII. Skolas nolikum a un tā  grozījumu pieņemšanas kārtība
71. Skola izstrādā nolikumu, pamatojoties uz Izglītības likumu un Profesionālās izglītības 

likumu.
72. Skolas nolikumu apstiprina dibinātājs.
73. Grozījumus Skolas nolikumā apstiprina dibinātājs. Priekšlikumus par grozījumiem Skolas 

nolikuma var iesniegt Skolas direktors.

XIII. Citi būtiski noteikumi, kas nav p re trunā a r normatīvajiem aktiem
74. Skolas bibliotēkas fondu komplektē, veic tā uzskaiti, izmanto, saglabā Skola, saskaņā ar ar 

normatīvajiem aktiem.
75. Saskaņā ar normatīvajos aktos un dibinātāja noteikto kārtību Skola veic dokumentu un 

arhīvu pārvaldību.
76. Skolas grāmatvedības kārtošanu nodrošina Jēkabpils novada pašvaldības iestāde “Jēkabpils 

novada administratīvā pārvalde”.
77. Skola normatīvajos aktos noteiktā kārtībā sagatavo atskaites un valsts statistikas pārskatu, kā 

arī aktualizē informāciju Valsts izglītības informācijas sistēmā atbilstoši Ministru kabineta 
noteiktajai Valsts izglītības informācijas sistēmas uzturēšanas un aktualizēšanas kārtībai.

78. Skola normatīvajos aktos noteiktā kārtībā nodrošina izglītojamo profilaktisko veselības 
aprūpi un pirmās palīdzības pieejamību Skolā.

79. Skola sadarbībā ar dibinātāju nodrošina izglītojamo drošību iestādē un tās organizētajos 
pasākumos atbilstoši normatīvajos aktos noteiktajām prasībām.

80. Skola atbilstoši savas darbības un izglītības programmu īstenošanas mērķiem un 
uzdevumiem ir tiesīga sadarboties ar citām izglītības iestādēm un organizācijām, tostarp 
organizējot izglītojamo un pedagogu profesionālās pieredzes apmaiņas braucienus un 
uzaicināt citu izglītības iestāžu pedagogus/speciālistus atsevišķu nodarbību vadīšanai.

81. Skola ne retāk kā vienu reizi gadā iesniedz Jēkabpils novada pašvaldībai pārskatu par Skolas 
darbību. Jēkabpils novada domei, domes priekšsēdētājam un izpilddirektoram ir tiesības 
jebkurā laikā pieprasīt pārskatu par Skolas darbību.

82. Persona Skolas direktora izdotu administratīvo aktu vai fizisko rīcību var apstrīdēt Jēkabpils 
novada domē.

83. Skolas darbinieku faktisko rīcību var apstrīdēt direktoram.
84. Saskaņā ar normatīvajos aktos noteikto kārtību Skola veic fizisko personu datu apstrādi 

saskaņā ar Eiropas Parlamenta un Padomes 2016. gada 27. aprīļa regulu (ES) 2016/679 par 
fizisku personu aizsardzību attiecībā uz personas datu apstrādi un šādu datu brīvu apriti un ar 
ko atceļ direktīvu 95/46/EK (Vispārīgā datu aizsardzības regula) un Fizisko personu datu 
apstrādes likumu.

XIV. Noslēguma jautājum i
85. Nolikums stājas spēkā 2021.gada 1.septembrī.
86. Ar nolikuma spēkā stāšanos atzīt par spēku zaudējušu Viesītes Mūzikas un mākslas skolas 

nolikumu, kas apstiprināts ar Viesītes novada domes 2015.gada 23.septembra lēmumu Nr.10 
(prot. Nr.11) “Par Viesītes mūzikas un mākslas skolas nolikuma apstiprināšanu”.

87. Līdz 2022.gada 1.janvārim nolikuma 76.punktā noteikto funkciju nodrošina iestāde 
“Jēkabpils pilsētas pašvaldība” vai izpilddirektora norīkots darbinieks.

Viesītes Mūzikas un makslas skolas direktore I. Bartkeviča

9



19.08.2021. (protokols Nr.6, 51.§) Nr.124

Par nolikuma apstiprināšanu

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 8. un 27.punktu, Valsts 
pārvaldes iekārtas likuma 16.panta otro daļu, 28.pantu, 73.panta pirmās daļas 1.punktu, 76.pantu, 
Izglītības likuma 22.panta pirmo daļu, Profesionālās izglītības likuma 15.panta pirmo daļu,
17.pantu, Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma Pārejas noteikumu 6.punktu, 
Ministru kabineta 2015.gada 14.jūlija noteikumu Nr.397 ”Izglītības iestāžu un citu Izglītības 
likumā noteikto institūciju reģistrācijas kārtība” 19.1 punktu, ņemot vērā Finanšu komitejas
12.08.2021. lēmumu (protokols Nr.3, 18. §),

Jēkabpils novada dome nolemj:

1. Apstiprināt Jēkabpils novada pašvaldības profesionālās ievirzes sporta skolas
“Jēkabpils Sporta skola” nolikumu.

2. Atzīt par spēku zaudējušu Jēkabpils pilsētas domes 2009.gada 23.decembra
lēmumu Nr.577 “Par Jēkabpils sporta skolas nolikuma apstiprināšanu”.

3. Pilnvarot Jēkabpils Sporta skolas direktoru reģistrēt struktūrvienības un izdarīt 
izmaiņas struktūrvienību reģistrācijas datos Valsts ieņēmumu dienestā.

4. Jēkabpils Sporta skolai aktualizēt izglītības iestādes nolikumu atbilstoši Ministru 
kabineta 2015.gada 14.jūlija noteikumu Nr.397 “Izglītības iestāžu un citu Izglītības likumā 
noteikto institūciju reģistrācijas kārtība” 19.1 punktā noteiktajai kārtībai.

5. Lēmuma 1.un 2.punkts stājas spēkā 2021.gada 1.septembrī.
6. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils novada domes priekšsēdētāja

vietniekam izglītības un kultūras jautājumos.

Pielikumā: profesionālās ievirzes sporta skolas “Jēkabpils Sporta skola” nolikums uz 6 lp.

Sēdes vadītājs
Domes priekšsēdētājs (paraksts) R.Ragainis

LĒMUMS
Jēkabpils novadā

Liepa 65207413



APSTIPRINĀTS 
Jēkabpils novada domē 

2021. gada 19.augustā lēmums Nr. 124 
(protokols Nr.6, 51.§)

Profesionālās ievirzes sporta skolas 
“Jēkabpils Sporta skola” 

nolikums

Izdots saskaņā ar Izglītības likuma 22.panta pirmo dalu, 
Profesionālās izglītības likuma 15.panta pirmo dalu, 17.pantu, 

V alsts p ā rv a ld e s  iekā rta s likum a 28 .pantu

I. Vispārīgie jautājum i
1. Jēkabpils sporta skola (turpmāk - Skola) ir Jēkabpils novada pašvaldības (turpmāk -
dibinātājs) dibināta un pakļautībā esoša sporta profesionālās ievirzes izglītības iestāde 
profesionālās ievirzes sporta izglītības programmu īstenošanai.
2. Skolas darbības tiesiskais pamats ir Izglītības likums, Profesionālās izglītības likums, 
Sporta likums, citi normatīvie akti, kā arī Skolas nolikums, ko apstiprina dibinātājs.
3. Skola ir pastarpinātās pārvaldes iestāde, kurai ir sava simbolika, zīmogs un veidlapa.
4. Skolas adrese ir Brīvības iela 289B, Jēkabpils, Jēkabpils novads, LV-5201.
5. Dibinātāja adrese ir Brīvības iela 120, Jēkabpils, Jēkabpils novads, LV - 5201.
6. Skolas izglītības programmu īstenošanas vietas adreses norādītas Valsts izglītības 
informācijas sistēmā Ministru kabineta noteiktajā kārtībā.

II. Skolas darbības mērķis, pamatvirziens un uzdevumi
7. Skolas darbības mērķi ir šādi:

7.1. nodrošināt sistematizētu zināšanu un prasmju apguvi, veicinot vērtīborientācijas 
veidošanos sportā, līdztekus pamatizglītības vai vidējās izglītības pakāpei, kas dod iespēju 
sagatavoties profesionālās izglītības ieguvei izraudzītajā virzienā;

7.2. veidot izglītības vidi, organizēt un īstenot izglītību, kas nodrošinātu profesionālās 
ievirzes sporta izglītības programmās noteikto mērķu sasniegšanu, kā arī nodrošinātu fiziski, 
garīgi un emocionāli attīstītas personības attīstību, motivējot aktīvam, kustīgam dzīvesveidam, 
veicinot apzināties sporta pozitīvo ietekmi, personības izaugsmi.
8. Skolas darbības pamatvirzieni ir izglītojoša un audzinoša darbība.
9. Skolas pamatuzdevumi:

9.1. īstenot profesionālās ievirzes sporta izglītības programmas, nodrošinot iespēju iegūt 
profesionālās ievirzes izglītības pamatzināšanas un prasmes sportā;

9.2. veidot drošu izglītības vidi, organizēt un īstenot izglītības procesu, kas nodrošinātu 
profesionālās ievirzes sporta izglītības programmas noteikto mērķu sasniegšanu;

9.3. sekmēt pozitīvas, sociāli aktīvas un atbildīgas attieksmes veidošanos izglītojamajam 
pašam pret sevi, sabiedrību, apkārtējo vidi un Latvijas valsti;

9.4. racionāli un efektīvi izmantot izglītībai atvēlētos finanšu, materiālos un personāla 
resursus;

9.5. sadarboties ar izglītojamo likumiskajiem pārstāvjiem, lai nodrošinātu izglītības 
programmu apguvi;

9.6. veikt izglītojoši pedagoģisko un treniņu darbu izglītojamajiem, nodrošinot viņu 
veselības nostiprināšanu un sporta meistarības pilnveidošanu;

9.7. nodrošināt iespējas izglītojamo fiziskajai un intelektuālajai attīstībai, veselības 
uzlabošanai un nostiprināšanai, personības veidošanai, interešu, spēju un talantu izkopšanai, 
pašizglītībai, profesijas izvēlei, lietderīgai brīvā laika un atpūtas organizācijai;

9.8. sagatavot izglītojamos valsts jauniešu, junioru vai pieaugušo izlasēm;
9.9. organizēt sporta pasākumus un sacensības;
9.10. popularizēt sportu un veselīgu dzīvesveidu;
9.11. nodrošināt izglītojamajiem regulāru veselības pārbaudi;



9.12. aktualizēt Izglītības iestāžu reģistrā norādāmo informāciju atbilstoši Ministru 
kabineta noteikumiem par Valsts izglītības informācijas sistēmas saturu, uzturēšanas un 
aktualizācijas kārtību, kā arī nodrošināt pašnovērtējuma ziņojuma aktualizāciju un tā pieejamību 
Skolas vai dibinātāja tīmekļvietnē;

9.13. veicināt skolas pedagoģisko darbinieku tālākizglītību;
nodrošināt organizatoriski metodiskā darba vadību vispārizglītojošo mācību iestāžu 

ārpusstundu sporta darba organizēšanā;
9.14. pildīt citus normatīvajos aktos paredzētos izglītības iestādes uzdevumus.

III. Skolā īstenojamās izglītības programm as
10. Skola realizē licencētas profesionālās ievirzes sporta izglītības programmas:

10.1. basketbolā;
10.2. futbolā;
10.3. handbolā;
10.4. šahā;
10.5. vieglatlētikā;
10.6. volejbolā.

11. Skola var realizēt interešu izglītības sporta programmas, tās saskaņojot ar dibinātāju.

IV. Izglītības procesa organizācija
12. Izglītības procesu Skolā reglamentē Izglītības likums, Profesionālās izglītības likums un citi

normatīvie akti, kā arī profesionālās ievirzes spora izglītības programmas.
13. Izglītība Skolā ir brīvprātīga. Izglītojamo uzņemšana Skolā, pārcelšana nākamā apmācības

gada grupās un atskaitīšana notiek saskaņā ar Izglītības likumu, Profesionālās izglītības 
likumu, Skolas direktora apstiprinātiem iekšējiem normatīviem aktiem.

14. Izglītības process Skolā ietver profesionālās ievirzes sporta izglītības programmu īstenošanu,
izglītojamo audzināšanu un metodisko darbu.

15. Izglītības process Skolā ietver:
15.1. talantīgāko izglītojamo atlasi;
15.2. mācību treniņu nodarbības grupā;
15.3. individuālās nodarbības;
15.4. mācību -  treniņnometnes;
15.5. piedalīšanos sacensībās;
15.6. izglītojamo zināšanu, prasmju un iemaņu pārbaudi un novērtēšanu.

16. Skola drīkst noteikt iestājpārbaudījumus izglītojamo uzņemšanai Skolā, pārbaudot
izglītojamā vispārējo fizisko attīstību un fiziskos dotumus attiecīgajā sporta veidā.
17. Mācību treniņgrupu sastāvu, izglītojamo un pedagogu darba režīmu atbilstoši
normatīvajiem aktiem apstiprina Skolas direktors.
18. Vienas mācību treniņnodarbības ilgums ir 40 minūtes.
19. Izglītības ieguve attiecīgajā izglītības posmā ilgst Skolā visu kalendāro gadu.
20. Mācību treniņu darbu Skolā nodrošina sertificēti pedagogi, kas atbilst Izglītības likuma,
Bērnu tiesību aizsardzības likuma prasībām un citiem spēkā esošajiem normatīvajiem aktiem.

V. Pedagogu un citu darbinieku tiesības un pienākumi
21. Par Skolas direktoru var strādāt persona, kas atbilst Izglītības likuma un Bērnu tiesību 

aizsardzības likuma prasībām un citiem spēkā esošajiem normatīvajiem aktiem.
22. Skolas direktoru pieņem darbā un atlaiž no darba dibinātājs atbilstoši normatīvajiem aktiem.
23. Skolas direktors ir atbildīgs par Skolas attīstības plānošanu, profesionālās ievirzes sporta 

izglītības programmu īstenošanu, audzināšanu, mācību treniņu darba organizāciju, 
izglītojamo veselības stāvokļa kontroli un Skolas saimniecisko darbību un finanšu līdzekļu 
lietderīgu izlietošanu atbilstoši apstiprinātajam budžetam.

24. Skolas direktora tiesības un pienākumi ir noteikti Izglītības likumā, Bērnu tiesību 
aizsardzības likumā, Darba likumā un citos normatīvajos aktos. Skolas direktora tiesības un 
pienākumus precizē darba līgums, amata apraksts un šis nolikums.

25. Skolas direktora pienākumi ir:



25.1. nodrošināt Skolu ar profesionālai kvalifikācijai atbilstošiem darbiniekiem, 
pieņemt un atbrīvot no darba Skolas darbiniekus, slēgt darba līgumus, apstiprina amata 
aprakstus, darba kārtības noteikumus atbilstoši normatīvo aktu prasībām;

25.2. nodrošināt apstākļus (sporta bāzes, inventārs, iespējas piedalīties sacensībās) 
profesionālās ievirzes sporta izglītības programmu realizācijai;

25.3. nodrošināt izglītojamo drošību nodarbību vietās, Skolas organizētajos pasākumos 
un izbraukumos, kā arī normatīvajos aktos noteikto izglītojamo veselības stāvokļa pārbaudi;

25.4. izstrādāt un piedalīties Skolas darbu reglamentējošo tiesību aktu (skolas 
nolikums, iekšējās kārtības noteikumi, darba kārtības noteikumi, amatu apraksti u.c.) izstrādē un 
nodrošināt to izpildi;

25.5. plānot un organizēt Skolas finansiālo un saimniecisko darbību;
25.6. nodrošināt Skolas dokumentācijas kārtošanu atbilstoši normatīvajiem aktiem;
25.7. nodrošināt darba aizsardzības un ugunsdrošības normu ievērošanu Skolā un 

nodarbību vietās;
25.8. nodrošināt Skolas padomes izveidi un nodrošināt tās darbību, konsultēties ar to 

par svarīgākajiem skolas darbības virzieniem un nodrošināt tās lēmumu izpildi;
25.9. vadīt Skolas pedagoģisko padomi;
25.10. apstiprināt Skolas darba režīmu (mācību plāni, grupu saraksti, tarifikācijas 

saraksts);
25.11. regulāri paaugstināt savu profesionālo kvalifikāciju;
25.12. nodrošināt Skolas darbības tiesiskumu;
25.13. atskaitīties par Skolas darbu dibinātājam ne retāk kā reizi gadā.

26. Skolas direktora tiesības ir:
26.1. pieņemt darbā Skolas darbiniekus un noteikt viņu veicamos pienākumus;
26.2. apstiprinātā budžeta ietvaros slēgt līgumus ar fiziskām un juridiskām personām 

Skolas darbības nodrošināšanai, kā arī saskaņā ar dibinātāja lēmumiem;
26.3. izdot rīkojumus, kas saistoši Skolas darbiniekiem un izglītojamiem, atbilstoši 

normatīvajiem aktiem;
26.4. saņemt konsultācijas un informāciju par izglītības procesa organizāciju un 

izglītības vadības jautājumiem;
26.5. savu pilnvaru ietvaros patstāvīgi lemt par Skolas intelektuālo, finanšu un 

materiālo līdzekļu izlietošanu;
26.6. pārstāvēt Skolas intereses valsts, pašvaldību iestādēs, sabiedriskajās un 

nevalstiskajās organizācijās, kā arī visu līmeņu tiesās;
26.7. apstiprināt norakstīšanas aktus par ilgtermiņa aktīvu (izņemot nekustamo 

īpašumu), kuru atlikusī vērtība ir līdz 1500 euro (izņemot bibliotēku krājumus) norakstīšanu;
26.8. iesniegt prasības tiesā un sūdzības administratīvajās iestādēs;
26.9. pilnvarot darbiniekus pārstāvībai iestādēs un tiesā.

27. Skolas pedagogu tiesības un pienākumi ir noteikti Izglītības likumā, Bērnu tiesību 
aizsardzības likumā, Darba likumā un citos normatīvajos aktos. Pedagoga tiesības un 
pienākumus precizē darba līgums, amata apraksts.

28. Skolas citu darbinieku tiesības un pienākumi ir noteikti Darba likumā, Bērnu tiesību 
aizsardzības likumā un citos normatīvajos aktos. Skolas citu darbinieku tiesības un 
pienākumus precizē darba līgums un amata apraksts.

29. Par Skolas pedagogu var strādāt darbinieki, kuri atbilst normatīvo aktu prasībām un 
ieguvuši attiecīgās kategorijas trenera sertifikātu.

30. Par Skolas direktora vietnieku mācību darbā un Skolas metodiķi var strādāt personas, kuras 
ieguvušas augstāko pedagoģisko izglītību.

31. Pedagogu pieņemšanu darbā, atbrīvošanu no darba, atbildību, pienākumus, tiesības un 
garantijas reglamentē darba kārtības noteikumi, darba līgumi un citi spēkā esošie normatīvie 
akti.

VI. Izglītojamo tiesības un pienākumi
32. Izglītojamo tiesības un pienākumi ir noteikti Izglītības likumā, Bērnu tiesību aizsardzības

likumā, citos ārējos normatīvajos aktos, šajā nolikumā un Skolas iekšējos normatīvajos 
aktos.



33. Izglītojamais ir atbildīgs par savu rīcību Skolā atbilstoši normatīvajos aktos noteiktajam.
34. Pēc profesionālās ievirzes izglītības programmas apguves Skolā izglītojamie saņem noteikta

parauga apliecību par profesionālās ievirzes izglītību un sporta sasniegumu aprakstu.
35. Skolas izglītojamo reģistrā saglabā izglītojamos, kuri uzņemti Murjāņu Sporta ģimnāzijā vai

specializētajos sporta veidu sporta meistarības pilnveidošanas centros, atbilstoši normatīvo 
aktu prasībām.

VII. Skolas pārvaldes institūcijas, padomdevējas institūcijas, pašpārvalde
36. Skolā darbojas Skolas padome, kuras darbību un pilnvaras reglamentē Skolas padomes

reglaments, kuru apstiprina Skolas direktors.
37. Skolā darbojas pedagoģiskā padome, kuras darbību un pilnvaras reglamentē pedagoģiskās

padomes reglaments, to vada Skolas direktors.
38. Skolai un izglītojamiem svarīgus jautājumus var izskatīt grupu un nodaļu vecāku sapulces,

kuru lēmumiem ir rekomendējošs raksturs. Vecāku sapulces tiek sasauktas pēc 
nepieciešamības.

39. Izglītības programmās noteikto prasību īstenošanas kvalitātes nodrošināšanai sporta izglītības
programmu pedagogi tiek apvienoti metodiskajā komisijā. Metodiskā komisija darbojas 
saskaņā ar metodiskās komisijas reglamentu, to darbu koordinē Skolas direktors. 
Metodiskās komisijas sastāvu nosaka pedagoģiskā padome.

VIII. Skolas iekšējo normatīvo aktu pieņemšanas kārtība
40. Normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā savas kompetences ietvaros Skola izstrādā un pieņem 

iekšējos normatīvos aktus.
41. Skolas direktors apstiprina iekšējos normatīvos aktus un citus normatīvos aktus savas 

kompetences ietvaros.

IX. Saimnieciskā darbība
42. Skola ir patstāvīga finanšu, saimnieciskajā un citā darbībā saskaņā ar Izglītības likumā, 

Profesionālās izglītības likumā un citos normatīvajos aktos, kā arī Skolas nolikumā 
noteikto.

43. Skola var veikt saimniecisko darbību, kas nav pretrunā ar pamatuzdevumiem un spēkā 
esošajiem normatīvajiem aktiem.

44. Normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā Skolas direktors ir tiesīgs slēgt līgumus ar fiziskām 
un juridiskām personām par dažādu Skolai nepieciešamu darbu vai pakalpojumu veikšanu, 
kā arī atbilstoši dibinātāja lēmumiem.

45. Skola ir tiesīga sniegt dibinātāja apstiprinātos maksas pakalpojumus.
46. Skolas saimnieciskās darbības ietvaros tiek veikta Skolas telpu un teritorijas apsaimniekošana.

X. Finansēšanas kārtība
47. Pedagogu darba samaksas finansēšanas avoti var būt:

47.1. Valsts budžeta mērķdotācija pašvaldību profesionālās ievirzes sporta izglītības 
pedagogu algām un obligātās sociālās apdrošināšanas iemaksām;

47.2. vecāku līdzfinansējums;
47.3. pašvaldības finansējums saimnieciskā personāla un pedagogu darba samaksai;
47.4. finanšu līdzekļi, ko saņem no fiziskām vai juridiskām personām ziedojumu,

kompensāciju, dāvinājumu veidā;
47.5. finanšu līdzekļi no maksas pakalpojumiem.

48. Skolas uzturēšanas finansēšanas avoti var būt:
48.1. pašvaldības finansējums;
48.2. vecāku līdzfinansējums;
48.3. finanšu līdzekļi, ko saņem no fiziskām vai juridiskām personām ziedojumu,

dāvinājumu, kompensāciju veidā.
48.4. finanšu līdzekļi no maksas pakalpojumiem.

49. Dibinātājs piešķir finanšu līdzekļus pašvaldības budžetā apstiprināta apmēra ietvaros.
50. Skola darbojas pašvaldības apstiprināta budžeta finanšu līdzekļu ietvaros un finanšu 

līdzekļus izlieto lietderīgi.



51. Finanšu uzskaites un atskaites kārtību Skolā nosaka spēkā esošie normatīvie akti.

XI. Reorganizācijas un likvidācijas kārtība
52. Skolu reorganizē vai likvidē dibinātājs normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā, paziņojot par 

to Ministru kabineta noteiktai institūcijai, kas kārto Izglītības iestāžu reģistru.
53. Skola par tās likvidāciju vai reorganizāciju attiecīgās institūcijas, tai skaitā Ministru 

kabineta noteiktu institūciju, kas kārto Izglītības iestāžu reģistru, un personas informē ne 
vēlāk kā sešus mēnešus iepriekš (objektīvu apstākļu dēļ -  ne vēlāk kā trīs mēnešus 
iepriekš).

XII. Skolas nolikum a un tā  grozījumu pieņemšanas kārtība
54. Skola, pamatojoties uz Izglītības likumu un Profesionālās izglītības likumu, izstrādā Skolas 

nolikumu. Skolas nolikumu apstiprina dibinātājs.
55. Grozījumus Skolas nolikumā var izdarīt pēc dibinātāja iniciatīvas, Skolas direktora, Skolas 

padomes vai pedagoģiskās padomes priekšlikuma. Grozījumus nolikumā apstiprina 
dibinātājs.

56. Skolas nolikumu un grozījumus nolikumā aktualizē Valsts izglītības informācijas sistēmā 
normatīvajos aktos noteiktā kārtībā.

XIII. Citi būtiski noteikumi, kas nav p retrunā a r norm atīvajiem  aktiem
57. Skola ne retāk kā vienu reizi gadā iesniedz Jēkabpils novada pašvaldībai pārskatu par Skolas 

darbību. Jēkabpils novada domei, domes priekšsēdētājam un izpilddirektoram ir tiesības 
jebkurā laikā pieprasīt pārskatu par Skolas darbību.

58. Skolas direktora izdotos administratīvos aktus vai/un faktisko rīcību personas var apstrīdēt
dibinātājam.

59. Skolas darbinieku faktisko rīcību var apstrīdēt Skolas direktoram.
60. Skola atbilstoši savas darbības un izglītības programmu īstenošanas mērķim un uzdevumiem

ir tiesīga sadarboties ar citām izglītības iestādēm un organizācijām.
61. Skola var ar kolektīvā biedra tiesībām iesaistīties sporta veidu federācijās un sadarbībā ar tām

piedalīties valsts mēroga sacensību rīkošanā atbilstoši normatīvajiem aktiem.
62. Saskaņā ar normatīvajiem aktiem Skola uztur un patstāvīgi kārto lietvedību, elektronisko

datu bāzi un arhīvu.
63. Skolas grāmatvedības kārtošanu nodrošina Jēkabpils novada pašvaldības iestāde “Jēkabpils

novada administratīvā pārvalde”.
64. Saskaņā ar normatīvajos aktos noteikto kārtību Skola veic fizisko personu datu apstrādi 

saskaņā ar Eiropas Parlamenta un Padomes 2016. gada 27. aprīļa regulu (ES) 2016/679 par 
fizisku personu aizsardzību attiecībā uz personas datu apstrādi un šādu datu brīvu apriti un 
ar ko atceļ direktīvu 95/46/EK (Vispārīgā datu aizsardzības regula) un Fizisko personu datu 
apstrādes likumu.

XIV. Noslēguma jautājum i
65. Nolikums stājas spēkā 2021.gada 1.septembrī.
66. Ar nolikuma spēkā stāšanos atzīt par spēku zaudējušu Jēkabpils sporta skolas nolikumu, 

kas apstiprināts ar Jēkabpils pilsētas domes 2009.gada 23.decembra lēmumu Nr.577 “Par 
Jēkabpils sporta skolas nolikuma apstiprināšanu”.

67. Līdz 2022.gada 1.janvārim nolikuma 63.punktā noteikto funkciju nodrošina iestāde 
“Jēkabpils pilsētas pašvaldība” vai izpilddirektora norīkots darbinieks.

Jēkabpils Sporta skolas direktors E.Lamba



1 9 .0 8 .2 0 2 1 . (p ro to k o ls  N r .6 , 5 2 .§ )  N r.1 2 5

P a r  n o l ik u m a  a p s tip r in ā š a n u

P a m a to jo tie s  u z  l ik u m a  “P a r  p a š v a ld īb ā m ” 2 1 .p a n ta  p irm ā s  d a ļa s  8. u n  2 7 .p u n k tu , V a ls ts  
p ā rv a ld e s  ie k ā r ta s  l ik u m a  1 6 .p a n ta  o tro  d a ļu , 2 8 .p a n tu , 7 3 .p a n ta  p irm ā s  d a ļa s  1 .p u n k tu , 7 6 .p a n tu , 
Iz g lī t īb a s  l ik u m a  2 2 .p a n ta  p irm o  d a ļu , P ro fe s io n ā lā s  iz g lītīb a s  l ik u m a  1 5 .p a n ta  p irm o  d a ļu ,
1 7 .p an tu , A d m in is tra tīv o  te r i to r i ju  u n  a p d z īv o to  v ie tu  l ik u m a  P ā re ja s  n o te ik u m u  6 .p u n k tu , 
M in is tru  k a b in e ta  2 0 1 5 .g a d a  1 4 .jū lija  n o te ik u m u  N r.3 9 7  ” Iz g lī tīb a s  ie s tā ž u  u n  c i tu  Iz g lītīb a s  
l ik u m ā  n o te ik to  in s t i tū c iju  re ģ is trā c ija s  k ā r t īb a ” 1 9 .1 p u n k tu , ņ e m o t v ē rā  F in a n š u  k o m ite ja s
1 2 .0 8 .2 0 2 1 . lē m u m u  (p ro to k o ls  N r.3 , 19 .§ ),

J ē k a b p ils  n o v a d a  d o m e  n o le m j:

1. A p s tip r in ā t Jē k a b p ils  n o v a d a  p a š v a ld īb a s  p ro fe s io n ā lā s  ie v irz e s  s p o r ta  sk o la s  
“ S ē lija s  S p o r ta  s k o la ” n o lik u m u .

2. A tz ī t  p a r  sp ē k u  z a u d ē ju š u  V ie s īte s  n o v a d a  d o m e s  2 0 1 6 .g a d a  1 8 .m a ija  lē m u m u  
N r.2 7  (p ro t. N r.7 ).

3. P iln v a ro t  S ē lija s  S p o rta  sk o la s  d ire k to ru  re ģ is trē t s tru k tū rv ie n īb a s  u n  iz d a r īt  
iz m a iņ a s  s tru k tū rv ie n īb u  re ģ is trā c ija s  d a to s  V a ls ts  ie ņ ē m u m u  d ie n es tā .

4. S ē lija s  S p o r ta  sk o la i a k tu a liz ē t iz g lītīb a s  ie s tā d e s  n o l ik u m u  a tb ils to š i M in is tru  
k a b in e ta  2 0 1 5 .g a d a  1 4 .jū lija  n o te ik u m u  N r.3 9 7  “ Iz g lī tīb a s  ie s tā ž u  u n  c itu  Iz g lī tīb a s  l ik u m ā  
n o te ik to  in s t i tū c iju  re ģ is trā c ija s  k ā r t īb a ” 1 9 .1 p u n k tā  n o te ik ta ja i k ā rtīb a i.

5. L ē m u m a  1 .un  2 .p u n k ts  s tā ja s  sp ē k ā  2 0 2 1 .g a d a  1 .sep te m b rī.
6. K o n tro li  p a r  lē m u m a  iz p ild i v e ik t J ē k a b p ils  n o v a d a  d o m e s  p r ie k š s ē d ē tā ja  

v ie tn ie k a m  iz g līt īb a s  u n  k u ltū ra s  ja u tā ju m o s .

P ie lik u m ā : P ro fe s io n ā lā s  ie v irz e s  s p o r ta  sk o la s  “ S ē lija s  S p o r ta  s k o la ” n o lik u m s  u z  5 lp.

S ēd es v ad ītā js
D o m e s  p r ie k š s ē d ē tā js  (p a ra k s ts )  R .R a g a in is

LĒMUMS
Jēkabpils novadā

Liepa 65207413



A P S T IP R IN Ā T S  
Jē k a b p ils  n o v a d a  d o m ē  

2 0 2 1 .g a d a  1 9 .a u g u s tā  lē m u m s  N r.1 2 5  
(p ro to k o ls  N r .6 , 5 2 .§ )

Profesionālās ievirzes sporta skolas 
“Sēlijas Sporta skola” 

nolikums

Iz d o ts  sa skaņ ā  a r  Iz g līt īb a s  likum a 22 .pan ta  p irm o  daļu , 
P ro fe s io n ā lā s  iz g līt īb a s likum a 15 .panta  p irm o  da ļu , 17.pantu, 

V alsts p ā rv a ld e s  iekā rta s likum a 28 .pan tu

I. Vispārīgie jautājumi
1. P ro fe s io n ā lā s  ie v irz e s  sp o r ta  s k o la  “ S ē lija s  S p o rta  s k o la ” ( tu rp m ā k  - ie s tā d e )  ir  Jē k a b p ils  

n o v a d a  p a šv a ld īb a s  ( tu rp m ā k  -  d ib in ā tā js )  d ib in ā ta  u n  p a k ļa u tīb ā  e s o š a  s p o r ta  p ro fe s io n ā lā s  
ie v irz e s  iz g līt īb a s  ie s tā d e .

2. Ie s tā d e s  d a rb īb a s  tie s isk a is  p a m a ts  ir  Iz g lī tīb a s  lik u m s , P ro fe s io n ā lā s  iz g līt īb a s  lik u m s , S p o r ta  
l ik u m s , c iti n o rm a tīv ie  ak ti, k ā  a r ī  d ib in ā tā ja  iz d o tie  t ie s īb u  ak ti u n  š is  n o lik u m s.

3. Ie s tā d e  ir  p a s ta rp in ā tā s  p ā rv a ld e s  ie s tā d e , k u ra i ir  s a v a  s im b o lik a , z īm o g s  u n  v e id lap a .
4. Ie s tā d e s  a d re se  i r  S m ilšu  ie la  39 , V ie s īte , J ē k a b p ils  n o v a d s , L V - 5 2 3 7
5. D ib in ā tā ja  a d re se  ir  B r īv īb a s  ie la  120, J ē k a b p ils , J ē k a b p ils  n o v a d s , L V  - 520 1 .
6. I e s tā d e s  iz g līt īb a s  p ro g ra m m u  īs te n o š a n a s  v ie ta s  a d re se s  t ie k  n o rā d īta s  V a ls ts  iz g lītīb a s  

in fo rm ā c ija s  s is tē m ā  M in is tru  k a b in e ta  n o te ik ta jā  k ā rtīb ā .

II. Iestādes darbības mērķi, pamatvirziens un pamatuzdevumi
7. Ie s tā d e s  d a rb īb a s  m ē rķ i i r  šād i:

7 .1 . n o d ro š in ā t  s is te m a tiz ē tu  z in ā ša n u  u n  p ra s m ju  ap g u v i, v e ic in o t  v ē r tīb o rie n tā c ija s  
v e id o ša n o s  sp o rtā , līd z te k u s  p a m a tiz g lī tīb a s  v a i v id ē jā s  iz g līt īb a s  p a k ā p e i, k a s  d o d  ie sp ē ju  
s a g a ta v o tie s  p ro fe s io n ā lā s  iz g līt īb a s  ie g u v e i iz ra u d z īta jā  v irz ie n ā ;

7 .2 . v e id o t iz g lītīb a s  v id i, o rg a n iz ē t u n  īs te n o t  iz g lītīb u , k as  n o d ro š in ā tu  p ro fe s io n ā lā s  ie v irz e s  
sp o r ta  iz g līt īb a s  p ro g ra m m ā s  n o te ik to  m ē rķ u  sa sn ie g š a n u , k ā  a r ī  n o d ro š in ā tu  f iz isk i, g a r īg i u n  
e m o c io n ā li a t tīs t īta s  p e rso n īb a s  a ttīs tīb u , m o tiv ē jo t  ak tīv a m , k u s tīg a m  d z īv e sv e id a m , v e ic in o t 
ap z in ā tie s  sp o r ta  p o z itīv o  ie te k m i, p e rso n īb a s  iz au g sm i.
8. Ie s tā d e s  d a rb īb a s  p a m a tv irz ie n s  i r  iz g lī to jo š a  sp o r ta  u n  a u d z in ā ša n a s  d a rb īb a .
9. I e s tā d e s  u z d e v u m i i r  šād i:

9 .1 . īs te n o t  p ro fe s io n ā lā s  ie v irz e s  sp o r ta  iz g lītīb a s  p ro g ra m m a s , n o d ro š in o t ie s p ē ju  ie g ū t 
p ro fe s io n ā lā s  ie v irz e s  iz g lītīb a s  p a m a tz in ā ša n a s  u n  p ra sm e s  sp o rtā ;
9.2. v e id o t d ro šu  iz g lītīb a s  v id i, o rg a n iz ē t u n  īs te n o t iz g līt īb a s  p ro c e su , k as  n o d ro š in ā tu  
p ro fe s io n ā lā s  ie v irz e s  s p o r ta  iz g līt īb a s  p ro g ra m m a s  n o te ik to  m ē rķ u  sa sn ie g ša n u ;
9.3. s e k m ē t p o z itīv a s , so c iā li a k tīv a s  u n  a tb ild īg a s  a t tie k sm e s  v e id o ša n o s  iz g līto ja m a ja m  
p a š a m  p re t se v i, s a b ie d r īb u , a p k ā r tē jo  v id i u n  L a tv ija s  v a ls ti;
9.4 . ra c io n ā li  u n  e fe k tīv i iz m a n to t iz g lītīb a i a tv ē lē to s  f in a n šu , m a te r iā lo s  u n  p e rs o n ā la  
re su rsu s ;
9.5. s a d a rb o tie s  a r  iz g līto ja m o  lik u m is k a jie m  p ā rs tā v jie m  ( tu rp m ā k  -  v e c ā k i) , la i 
n o d ro š in ā tu  iz g lītīb a s  p ro g ra m m u  ap g u v i;
9 .6 . v e ik t iz g līto jo š i p e d a g o ģ isk o  u n  t re n iņ u  d a rb u  iz g līto ja m a jie m , n o d ro š in o t v iņ u  
v e s e līb a s  n o s tip r in ā š a n u  u n  sp o r ta  m e is ta r īb a s  p iln v e id o ša n u ;
9.7. n o d ro š in ā t  ie sp ē ja s  iz g līto ja m o  f iz isk a ja i u n  in te le k tu ā la ja i a ttīs tīb a i, v e se līb a s  
u z la b o ša n a i u n  n o s tip r in ā ša n a i,  p e rso n īb a s  v e id o ša n a i,  in te re šu , sp ē ju  u n  ta la n tu  
iz k o p ša n a i, p a š iz g līt īb a i,  p ro fe s ija s  iz v ē le i, l ie td e r īg a i b r īv ā  la ik a  u n  a tp ū ta s  o rg a n iz ā c ija i;
9.8 . sa g a ta v o t iz g līto ja m o s  v a ls ts  ja u n ie š u ,  ju n io ru  v a i p ie a u g u šo  iz la sē m ;
9.9 . o rg a n iz ē t sp o r ta  p a s ā k u m u s  u n  sa c e n s īb a s ;
9 .10 . p o p u la r iz ē t s p o r tu  u n  v e s e līg u  d z īv e sv e id u ;
9 .11 . n o d ro š in ā t  iz g lī to ja m a jie m  re g u lā ru  v e s e līb a s  p ā rb a u d i;



9 .12 . a k tu a liz ē t Iz g lī t īb a s  ie s tā ž u  re ģ is trā  n o rā d ā m o  in fo rm ā c iju  a tb ils to š i M in is tru  
k a b in e ta  n o te ik u m ie m  p a r  V a ls ts  iz g lītīb a s  in fo rm ā c ija s  s is tē m a s  s a tu ru , u z tu rē ša n a s  u n  
a k tu a liz ā c ija s  k ā r tīb u , k ā  a r ī  n o d ro š in ā t  p a š n o v ē r tē ju m a  z iņ o ju m a  a k tu a liz ā c iju  u n  tā  
p ie e ja m īb u  ie s tā d e s  va i d ib in ā tā ja  tīm e k ļv ie tn ē ;
9 .13 . p ild ī t  c itu s  n o rm a tīv a jo s  ak to s  p a re d z ē to s  iz g līt īb a s  ie s tā d e s  u z d e v u m u s .

III. Īstenojamās izglītības programmas
10. Ie s tā d e  īs te n o  p ro fe s io n ā lā s  ie v irz e s  sp o r ta  iz g lītīb a s  p ro g ra m m a s  fu tb o lā , v ie g la t lē t ik ā  u n  

v o le jb o lā .
11. I e s tā d e  v a r  īs te n o t iz g līto ja m o  v ē lm ē m  a tb ils to ša s  in te re šu  iz g līt īb a s  p ro g ra m m a s  u n  c itas 

iz g līt īb a s  p ro g ra m m a s  a tb ils to š i ā rē jo s  n o rm a tīv a jo s  ak to s  n o te ik ta ja m .

IV. Izglītības procesa organizācija
12. Iz g lī tīb a s  p ro c e s a  o rg a n iz ā c iju  ie s tā d ē  n o s a k a  Iz g lī tīb a s  lik u m s , P ro fe s io n ā lā s  iz g līt īb a s  

l ik u m s , c iti ā rē jie  n o rm a tīv ie  ak ti, šis n o lik u m s , ie s tā d e s  D a rb a  k ā r tīb a s  n o te ik u m i, Ie k šē jā s  
k ā r tīb a s  n o te ik u m i, c iti ie s tā d e s  ie k š ē j ie  n o rm a tīv ie  ak ti, k ā  a r ī  c iti ie s tā d e s  v a d ī tā ja  ( tu rp m ā k  
-  ie s tā d e s  d ire k to rs )  iz d o tie  t ie s īb u  ak ti u n  lē m u m i.

13. Iz g lī tīb a s  p ro c e ss  ie s tā d ē  ie tv e r  iz g līt īb a s  p ro g ra m m u  īs te n o ša n u , iz g līto ja m o  a u d z in ā ša n u  u n  
m e to d isk o  darbu .

14. Iz g lī to ja m o  u z ņ e m š a n a  ie s tā d ē , p ā rc e lš a n a  n ā k a m a jā  g ru p ā  u n  a tsk a i tīš a n a  n o  ie s tā d e s  n o tie k  
s a s k a ņ ā  a r  ie s tā d e s  ie k š ē j ie m  n o rm a tīv a jie m  ak tie m , kas  s a s k a ņ o ti a r  d ib in ā tā ju , ie v ē ro jo t 
P ro fe s io n ā lā s  iz g lītīb a s  l ik u m ā  u n  c ito s  n o rm a tīv a jo s  ak to s  n o te ik tā s  p ra s īb a s .

15. M in im ā lo  iz g līto ja m o  s k a itu  iz g līt īb a s  p ro g ra m m u  u z sā k ša n a i n o s a k a  d ib in ā tā js , ie v ē ro jo t 
n o rm a tīv a jo s  ak to s  n o te ik tā s  p ra s īb a s .

16. Ie s tā d e  d r īk s t n o te ik t  ie s tā jp ā rb a u d īju m u s  iz g līto ja m o  u z ņ e m ša n a i ie s tā d ē , ie v ē ro jo t, k a  
u z ņ e m ša n a i s p o r ta  iz g līt īb a s  p ro g ra m m ā  p ā rb a u d a  iz g līto ja m ā  v isp ā rē jo  f iz isk o  a ttīs t īb u  u n  
f iz isk o s  d o tu m u s  a ttie c īg a jā  s p o r ta  v e id ā .

17. P ro fe s io n ā lā s  ie v irz e s  iz g lītīb a s  p ro g ra m m u  īs te n o š a n a  ie tv e r  te o rē tis k ā s  u n  p ra k tisk ā s  
m ā c īb a s , k ā  a r ī  d a līb u  sp o r ta  sa ce n sīb ās .

18. M ā c īb u  d a rb a  o rg a n iz ā c ija s  p a m a tfo rm a  ir  m ā c īb u  n o d a rb īb a , tā s  i lg u m s  -  4 0  m in ū te s . 
Iz g lī t īb a s  p ro g ra m m a s  tie k  īs te n o ta s  s a s k a ņ ā  a r  iz g lītīb a s  p ro g ra m m ā  n o te ik to .

19. P ro fe s io n ā lā s  ie v irz e s  iz g lītīb a s  ie g u v e s  i lg u m u  u n  iz g līt īb a s  s a tu ru  n o s a k a  a t tie c īg ā  iz g lītīb a s  
p ro g ra m m a . M ā c īb u  s lo d z i p ro fe s io n ā lā s  ie v irz e s  iz g līt īb a s  p ro g ra m m ā  n o s a k a  P ro fe s io n ā lā s  
iz g līt īb a s  lik u m s.

20. Ie s tā d e  n o s a k a  v ie n o tu  ie s tā d e s  iz g līto ja m o  sa s n ie g u m u  v ē r tē ša n a s  k ā r tīb u , ie v ē ro jo t 
P ro fe s io n ā lā s  iz g lītīb a s  l ik u m ā  u n  c ito s  n o rm a tīv a jo s  ak o ts  n o te ik tā s  p ra s īb a s .

21. Ie s tā d e s  s tru k tū ru  u n  m ā c īb u  te h n isk o s  līd z e k ļu s  n o d ro š in a , ie v ē ro jo t iz g līt īb a s  p ro g ra m m u  
sa tu ru  u n  īs te n o ša n a s  sp e c if ik u .

22. P ē c  p ro fe s io n ā lā s  ie v irz e s  iz g lītīb a s  p ro g ra m m a s  a p g u v e s  iz g lī to ja m ie  s a ņ e m  a p l ie c īb u  p a r  
p ro fe s io n ā lā s  ie v irz e s  iz g līt īb a s  ie g u v i M in is tru  k a b in e ta  n o te ik ta jā  k ā rtīb ā .

V. Pedagogu un citu darbinieku tiesības un pienākumi

23. Ie s tā d i v a d a  ie s tā d e s  d ire k to rs . D ire k to ru  p ie ņ e m  d a rb ā  u n  a t la iž  n o  d a rb a  d ib in ā tā js  a tb ils to š i 
n o rm a tīv a jie m  ak tiem .

24. P a r  ie s tā d e s  d ire k to ru  v a r  s trā d ā t p e rso n a , k a s  a tb ils t Iz g lī tīb a s  l ik u m a  u n  B ē rn u  tie s īb u  
a iz sa rd z īb a s  l ik u m a  p ra s īb ā m  u n  c i tie m  s p ē k ā  e s o š a jie m  n o rm a tīv a jie m  ak tiem .

25. Ie s tā d e s  d ire k to rs  i r  a tb ild īg s  p a r  ie s tā d e s  a t tīs t īb a s  p lā n o ša n u , p ro fe s io n ā lā s  ie v irz e s  sp o r ta  
iz g lītīb a s  p ro g ra m m u  īs te n o ša n u , a u d z in ā ša n u , m ā c īb u  tre n iņ u  d a rb a  o rg a n iz ā c iju , iz g līto ja m o  
v e se līb a s  s tā v o k ļa  k o n tro li  u n  ie s tā d es  s a im n ie c is k o  d a rb īb u  u n  f in a n šu  līd z e k ļu  lie td e rīg u  
iz l ie to š a n u  a tb ils to š i a p s tip r in ā ta ja m  b u d ž e ta m .

26. Ie s tā d e s  d ire k to ra  tie s īb a s  u n  p ie n ā k u m i ir  n o te ik ti  Iz g lī t īb a s  lik u m ā , B ē rn u  tie s īb u  
a iz sa rd z īb a s  lik u m ā , D a rb a  l ik u m ā  u n  c ito s  n o rm a tīv a jo s  ak to s . I e s tā d e s  d ire k to ra  tie s īb a s  u n  
p ie n ā k u m u s  p re c iz ē  d a rb a  līg u m s , a m a ta  a p ra k s ts  u n  š is  n o lik u m s .

27. Ie s tā d e s  d ire k to ra  p ie n ā k u m i ir:



2 7 .1 .n o d ro š in ā t ie s tā d i a r  p ro fe s io n ā la i k v a lif ik ā c ija i  a tb ils to š ie m  d a rb in ie k ie m , p ie ņ e m t u n  
a tb r īv o t n o  d a rb a  ie s tā d e s  d a rb in ie k u s , s lē g t d a rb a  līg u m u s , a p s tip r in a  a m a ta  ap ra k s tu s , 
d a rb a  k ā r tīb a s  n o te ik u m u s  a tb ils to š i n o rm a tīv o  a k tu  p ra s īb ā m ;

2 7 .2 .n o d ro š in ā t a p s tā k ļu s  ( s p o r ta  b ā z e s , in v e n tā rs , ie sp ē ja s  p ie d a lī tie s  sa c e n s īb ā s )  
p ro fe s io n ā lā s  ie v irz e s  sp o r ta  iz g līt īb a s  p ro g ra m m u  re a liz ā c ija i;

2 7 .3 .n o d ro š in ā t iz g līto ja m o  d ro š īb u  n o d a rb īb u  v ie tā s , ie s tā d e s  o rg a n iz ē ta jo s  p a s ā k u m o s  u n  
iz b ra u k u m o s , k ā  a r ī  n o rm a tīv a jo s  ak to s  n o te ik to  iz g līto ja m o  v e se līb a s  s tā v o k ļa  p ā rb a u d i;

2 7 .4 .iz s trā d ā t u n  p ie d a lī tie s  ie s tā d e s  d a rb u  re g la m e n tē jo š o  t ie s īb u  a k tu  (n o lik u m s , ie k šē jā s  
k ā r tīb a s  n o te ik u m i, d a rb a  k ā r tīb a s  n o te ik u m i, a m a tu  a p ra k s ti u .c .)  iz s trā d ē  u n  n o d ro š in ā t 
to  iz p ild i;

2 7 .5 .p lā n o t u n  o rg a n iz ē t ie s tā d e s  f in a n s iā lo  u n  sa im n ie c is k o  d a rb īb u ;
2 7 .6 .n o d ro š in ā t ie s tā d e s  d o k u m e n tā c ija s  k ā r to š a n u  a tb ils to š i n o rm a tīv a jie m  a k tiem ;
2 7 .7 .n o d ro š in ā t d a rb a  a iz sa rd z īb a s  u n  u g u n sd ro š īb a s  n o rm u  ie v ē ro ša n u  ie s tā d ē  u n  n o d a rb īb u  

v ie tā s ;
2 7 .8 .n o d ro š in ā t ie s tā d e s  p a d o m e s  iz v e id i u n  n o d ro š in ā t  tā s  d a rb īb u , k o n su ltē tie s  a r  to  p a r  

sv a r īg ā k a j ie m  ie s tā d e s  d a rb īb a s  v irz ie n ie m  u n  n o d ro š in ā t  tā s  lē m u m u  iz p ild i;
2 7 .9 .v a d ī t  ie s tā d e s  p e d a g o ģ isk o  p a d o m i;
2 7 .1 0 . a p s tip r in ā t ie s tā d e s  d a rb a  r e ž īm u  (m ā c īb u  p lā n i, g ru p u  sa ra k s ti,  ta r if ik ā c ija s

sa ra k s ts ) ;
2 7 .1 1 . re g u lā ri p a a u g s tin ā t s a v u  p ro fe s io n ā lo  k v a lif ik ā c iju ;
2 7 .1 2 . n o d ro š in ā t  ie s tā d e s  d a rb īb a s  tie s isk u m u ;
2 7 .1 3 . a tsk a itītie s  p a r  ie s tā d e s  d a rb u  d ib in ā tā ja m  n e  re tā k  k ā  re iz i g adā .

28. Ie s tā d e s  d ire k to ra  t ie s īb a s  ir:
2 8 .1 .p ie ņ e m t d a rb ā  ie s tā d e s  d a rb in ie k u s  u n  n o te ik t  v iņ u  v e ic a m o s  p ie n ā k u m u s ;
2 8 .2 .a p s tip r in ā tā  b u d ž e ta  ie tv a ro s  s lē g t  līg u m u s  a r  f iz is k ā m  u n  ju r id is k ā m  p e rs o n ā m  ie s tā d e s  

d a rb īb a s  n o d ro š in ā š a n a i,  k ā  a r ī  s a sk a ņ ā  a r  d ib in ā tā ja  lē m u m ie m ;
2 8 .3 .iz d o t r īk o ju m u s , k a s  sa is to š i ie s tā d e s  d a rb in ie k ie m  u n  iz g līto ja m ie m , a tb ils to š i 

n o rm a tīv a jie m  a k tiem ;
2 8 .4 .s a ņ e m t k o n su ltā c ija s  u n  in fo rm ā c iju  p a r  iz g līt īb a s  p ro c e s a  o rg a n iz ā c iju  u n  iz g lītīb a s  

v a d īb a s  ja u tā ju m ie m ;
2 8 .5 .s a v u  p iln v a ru  ie tv a ro s  p a ts tā v īg i le m t p a r  ie s tā d e s  in te le k tu ā lo , f in a n š u  u n  m a te r iā lo  

līd z e k ļu  iz lie to ša n u ;
2 8 .6 .p ā rs tā v ē t ie s tā d e s  in te re se s  v a ls ts , p a š v a ld īb u  ie s tā d ē s , sa b ie d r isk a jā s  u n  n e v a ls t isk a jā s  

o rg a n iz ā c ijā s , k ā  a r ī  v is u  l īm e ņ u  tie sā s ;
2 8 .7 .a p s tip r in ā t n o ra k s tīš a n a s  ak tu s  p a r  i lg te rm iņ a  a k t īv u  ( iz ņ e m o t n e k u s ta m o  īp a š u m u ) , k u ru  

a t l ik u s ī  v ē r t īb a  ir  l īd z  15 0 0  euro ( iz ņ e m o t b ib lio tē k u  k rā ju m u s )  n o ra k s tīš a n u ;
2 8 .8 .ie sn ie g t p ra s īb a s  t ie s ā  u n  sū d z īb a s  a d m in is tra tīv a jā s  ie s tā d ē s ;
2 8 .9 .p iln v a ro t d a rb in ie k u s  p ā rs tā v īb a i ie s tā d ē s  u n  tie sā .

29. Ie s tā d e s  p e d a g o g u  tie s īb a s  u n  p ie n ā k u m i ir  n o te ik ti  Iz g lī t īb a s  lik u m ā , B ē rn u  t ie s īb u  
a iz sa rd z īb a s  lik u m ā , D a rb a  l ik u m ā  u n  c ito s  n o rm a tīv a jo s  ak to s . P e d a g o g a  tie s īb a s  u n  
p ie n ā k u m u s  p re c iz ē  d a rb a  līg u m s  u n  a m a ta  ap rak sts .

30. Ie s tā d e s  c i tu  d a rb in ie k u  tie s īb a s  u n  p ie n ā k u m i ir  n o te ik ti  D a rb a  lik u m ā , B ē rn u  tie s īb u  
a iz sa rd z īb a s  l ik u m ā  u n  c ito s  n o rm a tīv a jo s  ak to s . Ie s tā d e s  c i tu  d a rb in ie k u  tie s īb a s  u n  
p ie n ā k u m u s  p re c iz ē  d a rb a  līg u m s  u n  a m a ta  ap rak sts .

31. P a r  ie s tā d e s  p e d a g o g u  v a r  s trā d ā t d a rb in ie k i, k u r i a tb ils t  n o rm a tīv o  a k tu  p ra s īb ā m .

3 2 . P e d a g o g u  p ie ņ e m š a n u  d a rb ā , a tb r īv o ša n u  n o  d a rb a , a tb ild īb u , p ie n ā k u m u s , t ie s īb a s  u n  
g a ra n tija s  re g la m e n tē  d a rb a  k ā r tīb a s  n o te ik u m i, d a rb a  līg u m i u n  c iti sp ē k ā  e s o š ie  n o rm a tīv ie  
ak ti.

VI. Izglītojamo tiesības un pienākumi
33. Iz g lī to ja m o  tie s īb a s  u n  p ie n ā k u m i i r  n o te ik ti  Iz g lī t īb a s  lik u m ā , B ē rn u  t ie s īb u  a iz sa rd z īb a s  

lik u m ā , c ito s  ā rē jo s  n o rm a tīv a jo s  ak to s  u n  ie s tā d e s  ie k šē jo s  n o rm a tīv a jo s  ak to s.
34. Iz g lī to ja m a is  ir  a tb ild īg s  p a r  s a v u  r īc īb u  ie s tā d ē  a tb ils to š i n o rm a tīv a jo s  ak to s  n o te ik ta ja m .



VII. Iestādes pašpārvaldes izveidošanas kārtība, tās kompetence
35 . I e s tā d e s  d ir e k to rs  s a d a r b īb ā  a r  d ib in ā tā ju  n o s a k a  ie s tā d e s  o r g a n iz a to r is k o  s t ru k tū ru ,  ta i  

s k a i tā  n o d r o š in o t  ie s tā d e s  p a d o m e s  iz v e id o š a n u  u n  d a rb īb u .
36. Ie s tā d e s  p a d o m e s  k o m p e te n c i n o s a k a  Iz g lī tīb a s  lik u m s.
37. L a i r is in ā tu  ja u tā ju m u s , k as  sa is tīt i  a r  iz g līto ja m o  in te re sē m  ie s tā d ē  u n  līd z d a rb o to s  ie s tā d e s  

d a rb a  o rg a n iz ē š a n ā  u n  m ā c īb u  p ro c e s a  p iln v e id ē , ie s tā d e s  p a d o m e  ir  t ie s īg a  v e id o t v ec āk u , 
iz g līto ja m o  in te re šu  g ru p a s  u n  in s titū c ija s , ta jā s  ie s a is to t ie s tā d e s  iz g līto ja m o s  u n  v iņ u  
v ec āk u s . M in ē to  in s t itū c iju  u n  in te re šu  g ru p u  d a rb īb u  n o s a k a  ie s tā d e s  p a d o m e s  a p s tip r in ā ts  
re g la m e n ts .

38. Ie s tā d e s  p e d a g o ģ isk ā s  p a d o m e s  ( tu rp m ā k  -  p e d a g o ģ is k ā  p a d o m e )  iz v e id o š a n a s  k ā r tīb u , 
d a rb īb u  u n  k o m p e te n c i n o s a k a  ie s tā d e s  ie k šē jie  n o rm a tīv ie  akti.

39. P e d a g o ģ isk o  p a d o m i v a d a  ie s tā d e s  d irek to rs .
40 . Iz g lī tīb a s  p ro g ra m m ā s  n o te ik to  p ra s īb u  īs te n o š a n a s  k v a litā te s  n o d ro š in ā š a n a i,  m ā c īb u  

p r ie k š m e tu  p e d a g o g i t ie k  a p v ie n o ti m e to d isk a jā s  k o m is ijā s . M e to d isk ā s  k o m is ija s  d a rb o ja s  
s a s k a ņ ā  a r  šo  n o lik u m u  u n  ie s tā d e s  ie k š ē j ie m  n o rm a tīv a jie m  ak tie m , to  d a rb u  k o o rd in ē  ie s tā d e s  
d ire k to rs , ie s tā d e s  d ire k to ra  v ie tn ie k i v a i iz g lītīb a s  m e to d iķ i.

41 . Š a jā  n o l ik u m a  n o d a ļā  m in ē ta jā m  ie s tā d e s  p a š p ā r v a ld e s  in s t i tū c i jā m  i r  k o n s u l ta t īv s  
r a k s tu rs .

VIII. Iestādes iekšējo normatīvo aktu pieņemšanas kārtība
42. Ie s tā d e  s a s k a ņ ā  a r  Iz g lī t īb a s  l ik u m ā  u n  c ito s  n o rm a tīv a jo s  ak to s , k ā  a r ī  ie s tā d e s  n o lik u m ā  

n o te ik to  p a ts tā v īg i iz s trā d ā  u n  iz d o d  ie s tā d e s  ie k šē jo s  n o rm a tīv o s  ak tu s .
43. Ie s tā d e s  ie k šē jo s  n o rm a tīv o s  ak tu s  iz d o d  ie s tā d e s  d ire k to rs , s a sk a ņ o jo t a r  d ib in ā tā ju .

IX. Iestādes saimnieciskā darbība
44. Ie s tā d e  ir  p a ts tā v īg a  f in a n šu , s a im n ie c is k a jā  u n  c i tā  d a rb īb ā  s a s k a ņ ā  a r  Iz g lī tīb a s  lik u m ā , 

P ro fe s io n ā lā s  iz g lītīb a s  l ik u m ā  u n  c ito s  n o rm a tīv a jo s  a k to s , k ā  a r ī  ie s tā d e s  n o l ik u m ā  n o te ik to .
45. I e s tā d e  v a r  v e ik t  sa im n ie c is k o  d a rb īb u , k a s  n a v  p re tru n ā  a r  p a m a tu z d e v u m ie m  u n  sp ē k ā  

e s o ša jie m  n o rm a tīv a jie m  ak tiem .
46. N o rm a tīv a jo s  ak to s  n o te ik ta jā  k ā r t īb ā  ie s tā d e s  d ire k to rs  ir  t ie s īg s  s lē g t līg u m u s  a r  f iz is k ā m  u n  

ju r id is k ā m  p e rs o n ā m  p a r  d a ž ā d u  ie s tā d e i n e p ie c ie š a m u  d a rb u  v a i p a k a lp o ju m u  v e ik ša n u , k ā  
a r ī  a tb ils to š i d ib in ā tā ja  lē m u m ie m .

47. Ie s tā d e  i r  t ie s īg a  sn ie g t d ib in ā tā ja  a p s tip r in ā to s  m a k sa s  p a k a lp o ju m u s .
48. Ie s tā d e s  sa im n iec isk ās  d arb īb as  ie tv aro s tie k  v e ik ta  ie s tā d e s  te lp u  u n  te rito rija s  ap sa im n iek o šan a .

X. Iestādes finansēšanas avoti un kārtība
49. P e d a g o g u  d a rb a  s a m a k sa s  f in a n sē ša n a s  a v o ti v a r  bū t:

4 4 .1 . v a ls ts  b u d ž e ta  m ē rķ d o tā c i ja  p a š v a ld īb u  p ro fe s io n ā lā s  ie v irz e s  sp o r ta  iz g lītīb a s
p e d a g o g u  a lg ā m  u n  o b lig ā tā s  so c iā lā s  a p d ro š in ā ša n a s  ie m a k sā m ;

44 .2 . v e c ā k u  līd z f in a n sē ju m s ;
4 4 .3 . p a šv a ld īb a s  f in a n sē ju m s  s a im n ie c is k ā  p e rs o n ā la  u n  p e d a g o g u  d a rb a  sa m a k sa i;
4 4 .4 . f in a n šu  līd z e k ļi, k o  sa ņ e m  n o  f iz is k ā m  v a i ju r id is k ā m  p e rs o n ā m  z ie d o ju m u ,

k o m p e n sā c iju , d ā v in ā ju m u  v e id ā ;
44 .5 . f in a n šu  līd z e k ļi n o  m a k sa s  p a k a lp o ju m ie m .

50. Ie s tā d e s  u z tu rē ša n a s  f in a n sē ša n a s  a v o ti v a r  bū t:
4 5 .1 . p a š v a ld īb a s  f in a n sē ju m s ;
4 5 .2 . v e c ā k u  līd z f in a n sē ju m s ;
4 5 .3 . f in a n š u  līd z e k ļi, k o  sa ņ e m  n o  f iz is k ā m  v a i ju r id is k ā m  p e rs o n ā m  z ie d o ju m u , 

d ā v in ā ju m u , k o m p e n s ā c iju  v e id ā ;
4 5 .4 . f in a n š u  līd z e k ļi n o  m a k sa s  p a k a lp o ju m ie m .

51. D ib in ā tā js  p ie š ķ ir  f in a n š u  līd z e k ļu s  p a šv a ld īb a s  b u d ž e tā  a p s tip r in ā ta  a p m ē ra  ie tv a ro s .
52. Ie s tā d e  d a rb o ja s  p a šv a ld īb a s  a p s tip r in ā ta  b u d ž e ta  f in a n š u  l īd z e k ļu  ie tv a ro s  u n  f in a n š u  līd z e k ļu s  

iz lie to  lie td e rīg i.
53. F in a n š u  u z s k a ite s  u n  a tsk a ite s  k ā r t īb u  ie s tā d ē  n o s a k a  sp ē k ā  e s o š ie  n o rm a tīv ie  akti.



XI. Iestādes reorganizācijas un likvidācijas kārtība
54. Ie s tā d i re o rg a n iz ē  v a i l ik v id ē  d ib in ā tā js  n o rm a tīv a jo s  ak to s  n o te ik ta jā  k ā r tīb ā , p a z iņ o jo t p a r  to  

M in is tru  k a b in e ta  n o te ik ta i in s t itū c ija i , kas  k ā r to  Iz g lī t īb a s  ie s tā ž u  reģ is tru .
55. I e s tā d e  p a r  tā s  l ik v id ā c iju  v a i re o rg a n iz ā c iju  a ttie c īg ā s  in s t itū c ija s , ta i s k a itā  M in is tru  k a b in e ta  

n o te ik tu  in s t itū c iju , kas  k ā r to  Iz g lī t īb a s  ie s tā ž u  re ģ is tru , u n  p e rso n a s  in fo rm ē  n e  v ē lā k  k ā  se šu s  
m ē n e šu s  ie p rie k š  (o b je k tīv u  a p s tā k ļu  dē ļ -  n e  v ē lā k  k ā  tr īs  m ē n e šu s  ie p riek š) .

XII. Iestādes nolikuma un tā grozījumu pieņemšanas kārtība
56. Ie s tā d e , p a m a to jo tie s  u z  Iz g lī tīb a s  l ik u m u  u n  P ro fe s io n ā lā s  iz g līt īb a s  lik u m u , iz s tr ā d ā  ie s tā d e s  

n o lik u m u . Ie s tā d e s  n o lik u m u  a p s tip r in a  d ib in ā tā js .
57. G ro z īju m u s  ie s tā d e s  n o lik u m ā  v a r  iz d a r īt  p ē c  d ib in ā tā ja  in ic ia tīv a s , ie s tā d e s  d ire k to ra , 

ie s tā d e s  p a d o m e s  v a i p e d a g o ģ isk ā s  p a d o m e s  p r ie k š lik u m a . G ro z īju m u s  n o lik u m ā  a p s tip r in a  
d ib in ā tā js .

58. Ie s tā d e s  n o lik u m u  u n  g ro z īju m u s  n o lik u m ā  ie s tā d e  a k tu a liz ē  V a ls ts  iz g lītīb a s  in fo rm ā c ija s  
s is tē m ā  n o rm a tīv a jo s  ak to s  n o te ik tā  k ā rtīb ā .

XIII. Citi būtiski noteikumi, kas nav pretrunā ar normatīvajiem aktiem
59. Ie s tā d e  n e  re tā k  k ā  v ie n u  re iz i g a d ā  ie sn ie d z  Jē k a b p ils  n o v a d a  p a š v a ld īb a i p ā rsk a tu  p a r  ie s tā d e s  

d a rb īb u . Jē k a b p ils  n o v a d a  d o m e i, d o m e s  p r ie k š s ē d ē tā ja m  u n  iz p ild d ire k to ra m  i r  tie s īb a s  
je b k u rā  la ik ā  p ie p ra s ī t  p ā rsk a tu  p a r  ie s tā d e s  d a rb īb u .

60. D ire k to ra  iz d o to s  a d m in is tra tīv o s  ak tu s  v a i/u n  fa k tisk o  r īc īb u  p e rso n a s  v a r  a p s tr īd ē t 
d ib in ā tā ja m .

61. Ie s tā d e s  d a rb in ie k u  fa k tisk o  r īc īb u  v a r  a p s tr īd ē t  ie s tā d e s  d irek to ra m .
62. ie s tā d e  a tb ils to š i sa v as  d a rb īb a s  u n  iz g lītīb a s  p ro g ra m m u  īs te n o š a n a s  m ē rķ im  u n  u z d e v u m ie m  

i r  t ie s īg a  s a d a rb o tie s  a r  c i tā m  iz g līt īb a s  ie s tā d ē m  u n  o rg a n iz ā c ijā m .
63. Ie s tā d e  v a r  a r  k o le k tīv ā  b ie d ra  t ie s īb ā m  ie sa is tītie s  sp o r ta  v e id u  fe d e rā c ijā s  u n  s a d a rb īb ā  a r  

tā m  p ie d a lī t ie s  v a ls ts  m ē ro g a  s a c e n s īb u  r īk o š a n ā  a tb ils to š i n o rm a tīv a jie m  ak tiem .
64. S a sk a ņ ā  a r  n o rm a tīv a jie m  a k tie m  ie s tā d e  u z tu r  u n  p a ts tā v īg i k ā r to  lie tv e d īb u , e le k tro n isk o  

d a tu  b āz i u n  arh īv u .
65. Ie s tā d e s  g rā m a tv e d īb a s  k ā r to š a n u  n o d ro š in a  Jē k a b p ils  n o v a d a  p a šv a ld īb a s  ie s tā d e  “Jē k a b p ils  

n o v a d a  a d m in is tra tīv ā  p ā rv a ld e ” .
66. S a sk a ņ ā  a r  n o rm a tīv a jo s  ak to s  n o te ik to  k ā r t īb u  ie s tā d e  v e ic  f iz isk o  p e rs o n u  d a tu  a p s trā d i 

s a s k a ņ ā  a r  E iro p a s  P a r la m e n ta  u n  P a d o m e s  2 0 1 6 . g a d a  27. a p r īļa  re g u lu  (E S )  2 0 1 6 /6 7 9  p a r  
f iz isk u  p e rso n u  a iz sa rd z īb u  a t tie c īb ā  u z  p e rso n a s  d a tu  a p s trā d i u n  šā d u  d a tu  b r īv u  a p r iti u n  ar 
k o  a tce ļ d ire k tīv u  9 5 /4 6 /E K  (V isp ā r īg ā  d a tu  a iz sa rd z īb a s  re g u la )  u n  F iz is k o  p e rso n u  d a tu  
a p s trā d e s  lik u m u .

IX. Noslēguma jautājumi
67. N o lik u m s  s tā ja s  sp ē k ā  2 0 2 1 .g a d a  1 .sep te m b rī.
68. A r  n o lik u m a  sp ē k ā  s tā ša n o s  a tz īt  p a r  s p ē k u  z a u d ē ju š u  S ē lija s  S p o rta  sk o la s  n o lik u m u , kas  

a p s tip r in ā ts  a r  V ie s īte s  n o v a d a  d o m e s  2 0 1 6 .g a d a  1 8 .m a ija  lē m u m u  N r. 2 7  (p ro t.N r.7 ).
69. L īd z  2 0 2 2 .g a d a  1 .ja n v ā r im  n o lik u m a  6 5 .p u n k tā  n o te ik to  fu n k c iju  n o d ro š in a  ie s tā d e  “ Jē k a b p ils  

p ils ē ta s  p a š v a ld īb a ” v a i iz p ild d ire k to ra  n o r īk o ts  d a rb in iek s .

S ē lija s  s p o r ta  s k o la s  d irek to rs Jā n is  O sis



LĒMUMS
Jēkabpils novadā

Par Jēkabpils novada Sociālā dienesta nolikuma apstiprināšanu

Administratīvi teritoriālās reformas īstenošanas ietvaros ar 2021.gada 1 .jūliju, 
apvienojoties Aknīstes novada un Jēkabpils novada pašvaldībām, Jēkabpils pilsētas 
pašvaldībai, Krustpils novada, Salas novada un Viesītes novada pašvaldībām, ir izveidota 
Jēkabpils novada pašvaldība, kura saskaņā ar Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu 
likuma Pārejas noteikumu 6. punktu ir jaunizveidotajā novadā iekļauto pašvaldību institūciju, 
finanšu, mantas, tiesību un saistību pārņēmēja.

Saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 7. punktu viena no 
pašvaldības autonomajām funkcijām ir nodrošināt iedzīvotājiem sociālo palīdzību (sociālo 
aprūpi) (sociālā palīdzība maznodrošinātām ģimenēm un sociāli mazaizsargātām personām, 
veco ļaužu nodrošināšana ar vietām pansionātos, bāreņu un bez vecāku gādības palikušo bērnu 
nodrošināšana ar vietām mācību un audzināšanas iestādēs, bezpajumtnieku nodrošināšana ar 
naktsmītni u.c.).

Lai nodrošinātu sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības sniegšanu un pakalpojumu 
administrēšanu, katrai pašvaldībai, atbilstoši Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības 
likuma 10.panta otrajai daļai, ir jāizveido pašvaldības iestāde -  sociālais dienests. Līdz ar to, 
apvienojot reorganizējamās apvienoto pašvaldību iestādes -  Aknīstes novada pašvaldības 
sociālais dienests, Jēkabpils novada sociālais dienests, Jēkabpils Sociālais dienests, Krustpils 
novada pašvaldības Sociālais dienests, Salas novada pašvaldības Sociālais dienests un Viesītes 
novada sociālais dienests, izveidojama jaunā Jēkabpils novada pašvaldības iestāde “Jēkabpils 
novada sociālais dienests”, nodrošinot pašvaldības iedzīvotājiem iespēju saņemt sociālos 
pakalpojumus un sociālo palīdzību decentralizēti pēc iespējas tuvāk viņu dzīvesvietām 
Jēkabpils novada pašvaldībā iekļauto pilsētu un pagastu pārvaldēs.

Valsts pārvaldes iekārtas likuma 15.panta trešās daļas 2.punktā ir noteikts, ka tiešās 
pārvaldes iestādi reorganizē apvienojot to ar citu iestādi vai vairākām citām iestādēm, — 
rezultātā uz reorganizējamo institūciju bāzes izveido jaunu iestādi.

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 1.punktu, 15.panta 
pirmās daļas 7.punktu, 21.panta pirmās daļas 8.punktu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma
15.panta trešās daļas 2.punktu, 16.panta otro daļu, 27.pantu, 28.pantu, 30.pantu, 72.panta 
pirmās daļas 2.punktu, 73.panta pirmās daļas 1.punktu, 76.panta pirmo daļu, 101.pantu, Sociālo 
pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma 10.panta otro daļu, Administratīvo teritoriju un 
apdzīvoto vietu likuma Pārejas noteikumu 6.punktu, ņemot vērā Valsts pārvaldes iekārtas 
likuma 15.pantā noteiktos principus un Finanšu komitejas 12.08.2021. lēmumu (protokols Nr.3,
20.§),

19.08.2021. (protokols Nr.6, 53.§) Nr.126

Jēkabpils novada dome nolemj:

1. Reorganizēt apvienojot iestādes: Jēkabpils Sociālais dienests, Krustpils novada 
pašvaldības Sociālais dienests, Aknīstes novada pašvaldības sociālais dienests, Jēkabpils 
novada sociālais dienests, Viesītes novada sociālais dienests, Salas novada pašvaldības 
Sociālais dienests un izveidot jaunu iestādi “Jēkabpils novada sociālais dienests”.



2. Apstiprināt iestādes “Jēkabpils novada Sociālais dienests” nolikumu saskaņā ar 
pielikumu.

3. Vienas pieturas aģentūrai nodrošināt attiecīga ierakstu veikšanu publisko personu 
un iestāžu sarakstā.

4. Iestādes “Jēkabpils novada Sociālais dienests” vadītājam veikt attiecīgas izmaiņas 
valsts amatpersonu sarakstā, attiecīgos reģistros un veikt nepieciešamās darbības nepieciešamo 
atļauju pārreģistrēšanai.

5. Izpilddirektoram G.Gogulim veikt nepieciešamās darbības darba tiesisko attiecību
jautājumos lēmuma 1.punkta izpildei, nodrošinot, tai skaitā, Darba likumā noteiktās darbinieku 
izvērtēšanas darbības.

6. Lēmuma 1.punkts stājas spēkā 2021.gada Lnovembn.
7. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils novada domes priekšsēdētājam.

Pielikumā: Jēkabpils novada Sociālā dienesta nolikums uz 5 lp.

Sēdes vadītājs
Domes priekšsēdētājs (paraksts) R.Ragainis

Pučka 65207088 
Gluha 65207310

2



Pielikums pie 
Jēkabpils novada domes

19.08.2021. lēmuma Nr.126

APSTIPRINĀTS 
ar Jēkabpils novada domes

19.08.2021. lēmumu Nr.126 
(protokols Nr.6, 53. §)

JĒKABPILS NOVADA SOCIĀLĀ DIENESTA 
NOLIKUMS

Izdots saskaņā ar 
Valsts pārvaldes iekārtas likuma 28.pantu

I. Vispārīgie jautājum i

1. Jēkabpils novada Sociālā dienesta (turpmāk -  Sociālais dienests) nolikums nosaka 
Sociālā dienesta funkcijas, uzdevumus, kompetenci, struktūru un amatpersonu 
kompetenci, kā arī Sociālā dienesta darbības tiesiskuma nodrošināšanas mehānismu un 
pārskatu sniegšanas kārtību.

2. Sociālais dienests ir pastarpinātas pārvaldes iestāde, kas atrodas Jēkabpils novada domes 
pakļautībā. Sociālā dienesta darbu metodiski vada Latvijas Republikas Labklājības 
ministrija.

3. Sociālā dienesta darbības mērķis ir īstenot valsts un Jēkabpils novada domes politiku 
sociālo pakalpojumu, sociālā atbalsta un sociālās palīdzības jomā.

4. Sociālo dienestu izveido, reorganizē vai likvidē ar Jēkabpils novada domes lēmumu.
5. Sociālais dienests tiek finansēts no:
5.1. Jēkabpils novada pašvaldības budžeta, atbilstoši Jēkabpils novada domes apstiprinātajai 

Sociālā dienesta budžeta tāmei;
5.2. privātpersonu ziedojumiem un dāvinājumiem;
5.3. ieņēmumiem no Sociālā dienesta sniegtajiem maksas pakalpojumiem;
5.4. finanšu līdzekļiem, kas piesaistīti projektu ietvaros.
6. Sociālā dienesta personāla lietvedību, finanšu līdzekļu pārvaldīšanu un centralizētu 

grāmatvedības uzskaiti veic Jēkabpils novada pašvaldības iestādes “Jēkabpils novada 
administratīvā pārvalde” saskaņā ar noteikto kārtību.

7. Sociālajam dienestam ir noteikta parauga veidlapa un zīmogs.
8. Sociālā dienesta adrese -  Jaunā iela 39I, Jēkabpils, Jēkabpils novads, LV -  5201.

II. Sociālā dienesta funkcijas, uzdevumi un kompetence

10. Sociālā dienesta funkcija ir nodrošināt pašvaldības teritorijā deklarētajiem iedzīvotājiem 
iespēju saņemt to vajadzībām atbilstošus sociālā darba, sociālās rehabilitācijas, sociālos 
un cita sociālā atbalsta pakalpojumus, sociālo palīdzību, materiālo atbalstu un sociālās 
garantijas, kā arī asistenta pakalpojumu pašvaldībā, augstskolā un koledžā (turpmāk -  
asistenta pakalpojums).

11. Lai nodrošinātu šī nolikuma 10. punktā minētās funkcijas izpildi, Sociālais dienests veic 
Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likumā noteiktos uzdevumus, kā arī:

11.1. veic klientu personas datu apstrādi sociālās palīdzības un sociālo pakalpojumu 
administrēšanas lietojumprogrammā (SOPA);

11.2. īsteno atkarību profilakses pasākumus un veic sabiedrības izglītošanu par atkarību, 
tuberkulozes un infekcijas slimību izplatības ierobežošanu;

3



11.3. koordinē valsts nodrošināto tehnisko palīglīdzekļu izsniegšanu Jēkabpils novadā;
11.4. konsultē un informē iedzīvotājus Sociālā dienesta kompetences j autājumos;
11.5. kontrolē iekšējās kārtības noteikumu un sociālo dzīvokļu īres līgumu nosacījumu 

ievērošanu sociālajos dzīvokļos un sniedz priekšlikumus Jēkabpils novada domes 
Dzīvokļu sadales komisijai par sociālo dzīvokļu īres līgumu laušanu vai sociālo 
dzīvokļu īrnieku nodrošināšanu ar citu -  mazāk labiekārtotu sociālo dzīvokli;

11.6. slēdz līgumus ar valsts un pašvaldības iestādēm, institūcijām, fiziskām un juridiskām 
personām savas kompetences jautājumos un kontrolē līgumu izpildi;

11.7. nodrošina Sociālā dienesta rīcībā esošo personas datu un citas informācijas aizsardzību 
atbilstoši normatīvajiem aktiem par datu aizsardzību;

11.8. sniedz Jēkabpils novada domei priekšlikumus jaunu sociālo un cita sociālā atbalsta 
pakalpojumu, sociālās palīdzības un materiālā atbalsta veidu ieviešanai atbilstoši 
aktuālajām tendencēm sociālā nodrošinājuma un nabadzības mazināšanas jomā valstī;

11.9. izstrādā pašvaldības saistošo noteikumu un Jēkabpils novada domes lēmumu projektus 
savas kompetences ietvaros;

11.10. īsteno vai līdzdarboj as Eiropas Savienības struktūrfondu un citu ārvalstu programmu un 
projektu īstenošanā;

11.11. sadarbojas ar valsts un pašvaldības iestādēm, institūcijām, nevalstiskajām 
organizācijām, fiziskām un juridiskām personām;

11.12. veic citus uzdevumus normatīvajos aktos noteiktajos gadījumos un kārtībā.
12. Sociālā dienesta kompetencē ir:
12.1. izskatīt personu iesniegumus un sūdzības, sniegt paskaidrojumus, priekšlikumus, kā an 

veikt sūdzību izraisošu apstākļu novērtēšanu, ja  tie attiecas uz Sociālā dienesta 
kompetencē esošiem jautājumiem;

12.2. iesaistīt sociālās nozares jautājumu risināšanā valsts pārvaldes iestāžu, pašvaldības 
iestāžu un institūciju pārstāvjus, sociālo pakalpojumu sniedzēju pārstāvjus, kā arī 
reliģisko un nevalstisko organizāciju pārstāvjus, izveidot darba grupas un organizēt 
starpinstitūciju vai starpprofesionāļas sanāksmes;

12.3. organizēt un vadīt seminārus, konferences un citus pasākumus, lai risinātu jautājumus, 
kas saistīti ar Sociālā dienesta kompetencē esošo pakalpojumu sniegšanu;

12.4. sagatavot un izplatīt specializētus informatīvos izdevumus;
12.5. sniegt maksas pakalpojumus saskaņā ar Jēkabpils novada domes apstiprināto maksas 

pakalpojumu cenrādi;
12.6. pārstāvēt Jēkabpils novada pašvaldību jautājumos, kuri ir Sociālā dienesta kompetencē;
12.7. īstenot citas normatīvajos aktos noteiktās tiesības.

III. Sociālā dienesta s truk tū ra  un am atpersonu kompetence

13. Sociālā dienesta struktūru (pielikums), amatu sarakstu un amatu saimēm (apakšsaimēm) 
un līmeņiem atbilstošas mēnešalgu grupas, kā arī maksimālās mēnešalgas apstiprina 
Jēkabpils novada dome, ievērojot Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma 
un citu normatīvo aktu prasības.

14. Sociālo dienestu vada vadītājs. Sociālā dienesta vadītāju ieceļ amatā un atbrīvo no amata 
Jēkabpils novada dome. Darba līgumu ar Sociālā dienesta vadītāju pēc Jēkabpils novada 
domes lēmuma pieņemšanas noslēdz Jēkabpils novada pašvaldības izpilddirektors 
(turpmāk -  pašvaldības izpilddirektors).

15. Sociālā dienesta vadītājam ir divi vietnieki:
15.1. vietnieks sociālās palīdzības, administratīvajos un saimnieciskajos jautājumos;
15.2. vietnieks sociālā darba un sociālo pakalpojumu jautājumos.
16. Sociālā dienesta vadītāja vietnieku kompetenci nosaka Sociālā dienesta vadītājs 

darbinieka amata aprakstā vai darba līgumā.
17. Sociālā dienesta vadītāja prombūtnes laikā Sociālo dienestu vada Sociālā dienesta

4



vadītāja vietnieks sociālās palīdzības, administratīvajos un saimnieciskajos jautājumos, 
savukārt Sociālā dienesta vadītāja un tā vietnieka sociālās palīdzības, administratīvajos 
un saimnieciskajos jautājumos prombūtnes laikā -  Sociālā dienesta vadītāja vietnieks 
sociālā darba un sociālo pakalpojumu jautājumos.

18. Sociālā dienesta vadītāja kompetence:
18.1. organizēt Sociālā dienesta funkciju izpildi, nodrošināt Sociālā dienesta darba 

nepārtrauktību, lietderību un tiesiskumu;
18.2. atbildēt par Sociālā dienesta budžeta likumīgu un lietderīgu izmantošanu;
18.3. nodrošināt Sociālā dienesta personāla vadības īstenošanu;
18.4. normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā pieņemt darbā un atlaist no darba Sociālā dienesta 

darbiniekus;
18.5. nodrošināt Sociālā dienesta darbinieku profesionālās kompetences pilnveidošanu un 

kvalifikācijas celšanu atbilstoši normatīvo aktu prasībām;
18.6. bez īpaša pilnvarojuma pārstāvēt Sociālo dienestu, ja  normatīvie akti nenosaka citu 

pārstāvības kārtību;
18.7. Sociālā dienesta vārdā pieņemt lēmumus, izdot administratīvos aktus, pilnvaras, slēgt 

līgumus un parakstīt dokumentus;
18.8. apstiprināt Sociālā dienesta darbinieku amatu aprakstus, struktūrvienību reglamentus, 

norakstīšanas aktus par ilgtermiņa aktīvu (izņemot nekustamo īpašumu), kuru atlikusī 
vērtība nepārsniedz 1500 euro norakstīšanu;

18.9. izdot iekšējos normatīvos aktus;
18.10. dot rīkojumus Sociālā dienesta darbiniekiem;
18.11. veikt citas amata aprakstā un normatīvaj os aktos noteiktās funkcij as un pienākumus.
19. Sociālā dienesta vadītāja vietnieki un Sociālā dienesta darbinieki, kas nodrošina atbalsta 

funkciju veikšanu, un tehniskie darbinieki, kuri saskaņā ar Jēkabpils novada domes 
apstiprināto Sociālā dienesta amatu sarakstu nav iekļauti nevienā no šī nolikuma 20. un 
21.punkta apakšpunktos minētajām struktūrvienībām ir tieši pakļauti Sociālā dienesta 
vadītājam.

20. Sociālā dienesta vadītāja vietnieka sociālās palīdzības, administratīvajos un 
saimnieciskajos jautājumos tiešā pakļautībā ir šādas Sociālā dienesta struktūrvienības:

20.1. Saimnieciskā nodaļa (Jaunā iela 39I, Jēkabpils, Jēkabpils novads);
20.2. Sociālās palīdzības nodaļa (Jaunā iela 39I, Jēkabpils, Jēkabpils novads).
21. Sociālā dienesta vadītāj a vietnieka sociālā darba un sociālo pakalpojumu j autāj umos tiešā 

pakļautībā ir šādas Sociālā dienesta struktūrvienības:
21.1. Ģimenes atbalsta centrs (Rīgas iela 237, Jēkabpils, Jēkabpils novads);
21.2. Daudzfunkcionālais sociālo pakalpojumu centrs “Rosme” (Jaunā iela 39I, Jēkabpils, 

Jēkabpils novads);
21.3. Aprūpes mājās birojs (Jaunā iela 39I, Jēkabpils, Jēkabpils novads);
21.4. Naktspatversme (Zaļā iela 9, Jēkabpils, Jēkabpils novads);
21.5. Grupu māja “Saka” (Brīvības iela 286A, Jēkabpils, Jēkabpils novads);
21.6. Pansija “Mežvijas” (“Mežvijas”, Mežgale, Leimaņu pagasts, Jēkabpils novads);
21.7. Dienas centrs (Smilšu iela 39K, Viesīte, Jēkabpils novads).
22. Sociālā dienesta struktūrvienību vada struktūrvienības vadītājs, izņemot Sociālā darba un 

sociālo pakalpojumu nodaļu, kuru vada Sociālā dienesta vadītāja vietnieks sociālā darba 
un sociālo pakalpojumu jautājumos. Struktūrvienības vadītāja kompetenci nosaka 
attiecīgās struktūrvienības reglamentā un struktūrvienības vadītāja amata aprakstā vai 
darba līgumā.

IV. Sociālā dienesta darbības tiesiskuma nodrošināšanas mehānisms un pārskati pa r tā
darbību

23. Sociālā dienesta darbības tiesiskumu nodrošina Sociālā dienesta vadītājs. Sociālā

5



dienesta vadītājs ir atbildīgs par Sociālā dienesta iekšējās kontroles un pārvaldes 
lēmumu pārbaudes sistēmas izveidošanu un darbību.

24. Par Sociālā dienesta amatpersonu un darbinieku faktisko rīcību privātpersona var 
iesniegt sūdzību Sociālā dienesta vadītājam.

25. Sociālā dienesta izdotos administratīvos aktus un faktisko rīcību var apstrīdēt Jēkabpils 
novada domē.

26. Sociālā dienesta vadītājs ne retāk kā reizi gadā sniedz Jēkabpils novada domes 
priekšsēdētājam pārskatu par Sociālā dienesta funkciju izpildi un budžeta līdzekļu 
izlietojumu

27. Jēkabpils novada domes priekšsēdētājam, priekšsēdētāja vietniekam un pašvaldības
izpilddirektoram ir tiesības jebkurā laikā pieprasīt pārskatu par Sociālā dienesta funkciju 
izpildi.

28. Sociālais dienests normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā un termiņos iesniedz
attiecīgajām valsts pārvaldes iestādēm normatīvajos aktos noteiktos statistikas un citus 
pārskatus.

V. Noslēguma jautājum i

29. Nolikums stājas spēkā 2021. gada 1.novembrī.
30. Atzīt par spēku zaudējušiem:
30.1. Aknīstes novada pašvaldības sociālā dienesta nolikumu (apstiprināts ar Aknīstes no

vada domes 2009. gada 29. jūlija lēmumu (protokols Nr.5, 4. §));
30.2. Salas novada pašvaldības sociālā dienesta nolikumu (apstiprināts ar Salas novada domes 

2009. gada 29. jūlija lēmumu (protokols Nr.5, 10. §));
30.3. Krustpils novada pašvaldības Sociālā dienesta nolikumu (apstiprināts ar Krustpils no

vada domes 2018. gada 20. jūnija lēmumu (protokols Nr.6, 2.§));
30.4. Jēkabpils novada sociālā dienesta nolikumu (apstiprināts ar Jēkabpils novada domes 

2018. gada 29. novembra lēmumu Nr.285 (protokols Nr.15));
30.5. Jēkabpils Sociālā dienesta nolikumu (apstiprināts ar Jēkabpils pilsētas domes 2020. gada

23. janvāra lēmumu Nr.36 (protokols Nr.3, 10. §));
30.6. Viesītes novada pašvaldības Viesītes novada Sociālā dienesta nolikumu (apstiprināts ar 

Viesītes novada domes 2020. gada 19. marta lēmumu (protokols Nr.4, 14. §)).
31. Nolikuma 6.punktā noteiktos pienākumus līdz 2022.gada 1.janvārim veic iestāde “Jē

kabpils pilsētas pašvaldība” vai izpilddirektora norīkots darbinieks.

Jēkabpils pilsētas domes priekšsēdētājs R.Ragainis

6



JĒK A B PILS NOVADA SOCIĀLĀ D IENESTA  STRU KTŪRSHĒM A

Pielikums
pie Jēkabpils novada sociālā dienesta

nolikuma

Sociālais dienests 
vadītājs

vadītāja vietnieks sociālās 
palīdzības, administratīvajos un 

saimnieciskajos jautājumos

vadītāja vietnieks sociālā darba un 
sociālo pakalpojumu jautājumos

Jurists 

Lietvedis 

Reģistrators 

Projektu koordinators 

Arhivārs 

Dežurants

S aim niec iskā S ociā lās  pa līd z īb as
nodaļa n odaļa

S ociālā d arb a  un so c iā lo  p a k a lp o ju m u  n odaļa

S ociālā d arb a  a r  
ģ im e n ē m  ar bērn iem  

s ekto rs

S ociālā darb a  a r  
p iln g ad īg ām  p erso n ām  un  

s o c iā lo  p aka lp o ju m u  
sekto rs

Attālinātie klientu apkalpošanas punkti

Aknīste

A sa re

A nc e n e

G ā rse n e

Kū k a s

Zīlāni
V īp e

Variēsi
M e ž ā re

S p u n ģ ē m

Ata šie ne

S a la
Birži

S ēlpils

Viesīte
Elkšņi

Rite
Lone

Za sa  
K alna p.

Ābeli
R u b e n e
D u n a va
D ignāja
Leim aņi

M e žga le

Ģim enes atbalsta 
centrs

Daudzfunkcionālais 
sociālo pakalpojumu 

centrs "Rosme"

Naktspatversm e <■

Pansija M e žv ija s ' <■

Grupu m āja “Saka" <■

Aprūpes m ājās birojs

Jēkabpils novada domes priekšsēdētājs R. Ragainis

7



LĒMUMS
Jēkabpils novadā

19.08.2021. (protokols Nr.6, 54.§) Nr.127

Par pirmsskolas izglītības iestāžu nolikumu apstiprināšanu

Saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 4.punktu pašvaldības 
viena no autonomajām funkcijām ir gādāt par iedzīvotāju izglītību (iedzīvotājiem noteikto 
tiesību nodrošināšana pamatizglītības un vispārējās vidējās izglītības iegūšanā; pirmsskolas un 
skolas vecuma bērnu nodrošināšana ar vietām mācību un audzināšanas iestādēs; 
organizatoriska un finansiāla palīdzība ārpusskolas mācību un audzināšanas iestādēm un 
izglītības atbalsta iestādēm u.c.).

Izglītības likuma 17.panta pirmajā daļā ir noteikts, ka katras pašvaldības pienākums ir 
nodrošināt bērniem, kuru dzīvesvieta deklarēta pašvaldības administratīvajā teritorijā, iespēju 
iegūt pirmsskolas izglītību un pamatizglītību bērna dzīvesvietai tuvākajā pašvaldības izglītības 
iestādē, nodrošināt jauniešiem iespēju iegūt vidējo izglītību, kā an nodrošināt iespēju īstenot 
interešu izglītību un atbalstīt ārpusstundu pasākumus, arī bērnu nometnes.

Vispārējās izglītības likuma 21.panta pirmajā daļā ir noteikts, ka vietējās pašvaldības 
savā administratīvajā teritorijā nodrošina vienlīdzīgu pieeju pirmsskolas izglītības iestādēm 
bērniem no pusotra gada vecuma.

Atbilstoši Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma Pārejas noteikumu
6.punktam Jēkabpils novada pašvaldība ir attiecīgajā novadā iekļauto pašvaldību institūciju, 
finanšu, mantas, tiesību un saistību pārņēmēja.

Jēkabpils novada pašvaldībā iekļauto pašvaldību institūcijas, kuras dibinātas kā 
pirmsskolas izglītības iestādes ir: pirmsskolas izglītības iestāde "Auseklītis"; pirmsskolas 
izglītības iestāde “Bērziņš”; pirmsskolas izglītības iestāde “Zvaigznīte”; pirmsskolas izglītības 
iestāde “Kāpēcītis”; pirmsskolas izglītības iestāde “Zvaniņš”; pirmsskolas izglītības iestāde 
"Bitīte" ; pirmsskolas izglītības iestāde "Zīlīte"; pirmsskolas izglītības iestāde "Ābelīte".

Ņemot vērā, ka likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 8.puntā ir noteikts, ka 
tikai un vienīgi dome var apstiprināt pašvaldības iestāžu nolikumus, tad Jēkabpils novada 
domei ir jāpieņem lēmums par pirmsskolas izglītības iestāžu nolikumu apstiprināšanu, 
nemainot iestāžu statusu.

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 4.punktu, 21.panta 
pirmās daļas 8. un 27.punktu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 16.panta otro daļu, 28.pantu, 
73.panta pirmās daļas 1.punktu, 76.panta pirmo daļu, Izglītības likuma, 22.panta pirmo daļu,
28.pantu, Vispārējās izglītības likuma 8.un 9.pantu, 21.panta pirmo daļu, 62.panta pirmo daļu, 
Ministru kabineta 2015.gada 14.jūlija noteikumu Nr.397 “Izglītības iestāžu un citu Izglītības 
likumā noteikto institūciju reģistrācijas kārtība” 19.1 punktu, Administratīvo teritoriju un 
apdzīvoto vietu likuma Pārejas noteikumu 6.punktu, ņemot vērā Finanšu komitejas
12.08.2021. lēmumu (protokols Nr.3, 21.§),

Jēkabpils novada dome nolemj:

1. Mainīt Jēkabpils novada pašvaldībā iekļauto pašvaldību institūciju, kuras dibinātas kā 
pirmsskolas izglītības iestādes, nosaukumus no:

1.1. “Jēkabpils pilsētas pašvaldības pirmsskolas izglītības iestāde “Auseklītis”” uz 
“Jēkabpils novada Jēkabpils pirmsskolas izglītības iestāde “Auseklītis””;

1.2. Jēkabpils pilsētas pašvaldības pirmsskolas izglītības iestāde “Bērziņš”” uz “Jēkabpils 
novada Jēkabpils pirmsskolas izglītības iestāde “Bērziņš””;



1.3. “Jēkabpils pilsētas pašvaldības pirmsskolas izglītības iestāde “Zvaigznīte”” uz 
“Jēkabpils novada Jēkabpils pirmsskolas izglītības iestāde “Zvaigznīte””;

1.4. “Jēkabpils pilsētas pašvaldības pirmsskolas izglītības iestāde “Kāpēcītis”” uz 
“Jēkabpils novada Jēkabpils pirmsskolas izglītības iestāde “Kāpēcītis””;

1.5. “Jēkabpils pilsētas pašvaldības pirmsskolas izglītības iestāde “Zvaniņš”” uz 
“Jēkabpils novada Jēkabpils pirmsskolas izglītības iestāde “Zvaniņš””;

1.6. “Pirmsskolas izglītības iestāde “Bitīte”” uz “Jēkabpils novada Aknīstes pirmsskolas 
izglītības iestāde “Bitīte””;

1.7. “Viesītes novada pašvaldības pirmsskolas izglītības iestāde “Zīlīte"” uz “Jēkabpils 
novada Viesītes pirmsskolas izglītības iestāde “Zīlīte””;

1.8. “Salas novada pašvaldības pirmsskolas izglītības iestāde "Ābelīte"” uz “Jēkabpils 
novada Salas pirmsskolas izglītības iestāde “Ābelīte””.

2. Apstiprināt Jēkabpils novada pašvaldības:
2.1. Pirmsskolas izglītības iestādes “Auseklītis” nolikumu saskaņā ar lēmuma

1.pielikumu;
2.2. Pirmsskolas izglītības iestādes “Bitīte” nolikumu saskaņā ar lēmuma 2.pielikumu;
2.3. Pirmsskolas izglītības iestādes “Bērziņš” nolikumu saskaņā ar lēmuma

3. pielikumu;
2.4. Pirmsskolas izglītības iestādes “Zvaigznīte” nolikumu saskaņā ar lēmuma

4.pielikumu;
2.5. Pirmsskolas izglītības iestādes “Kāpēcītis” nolikumu saskaņā ar lēmuma 5.pielikumu;
2.6. Pirmsskolas izglītības iestādes “Zvaniņš” nolikumu saskaņā ar lēmuma

6.pielikumu;
2.7. Pirmsskolas izglītības iestādes “Ābelīte” nolikumu saskaņā ar lēmuma 7.pielikumu;
2.8. Pirmsskolas izglītības iestādes “Zīlīte” nolikumu saskaņā ar lēmuma 8.pielikumu.

3. Atzīt par spēku zaudējušu:
3.1. Jēkabpils pilsētas domes 2014.gada 27.novembra lēmumu Nr.403 “Par nolikuma 

“Jēkabpils pilsētas pirmsskolas izglītības iestādes “Auseklītis” nolikums” 
apstiprināšanu”;

3.2. Aknīstes novada domes 2015.gada 28.janvāra lēmumu (protokols Nr. 2, 16.#);
3.3. Jēkabpils pilsētas domes 2007.gada 22.marta lēmumu Nr.133 “Par nolikuma

apstiprināšanu”;
3.4. Jēkabpils pilsētas domes 2007.gada 8.februāra lēmumu Nr.4 “Par nolikuma

apstiprināšanu”;
3.5. Jēkabpils pilsētas domes 2017.gada 9.marta lēmumu Nr.62 “Par nolikuma 

apstiprināšanu”;
3.6. Jēkabpils pilsētas domes 2010.gada 30.septembra lēmumu Nr. 459 “Par nolikuma 

apstiprināšanu”.
3.7. Salas novada domes 2019.gada 29.augusta lēmumu (protokols Nr. 8, 12.punkts);
3.8. Viesītes novada domes 2015.gada 19.augusta lēmumu (protokols Nr. 10).

4. Pilnvarot Lēmuma 2.punktā minēto pirmsskolas izglītības iestāžu vadītājus reģistrēt 
struktūrvienības un izdarīt izmaiņas struktūrvienību reģistrācijas datos Valsts ieņēmumu 
dienestā.

5. Lēmuma 2.punktā minēto pirmsskolas izglītības iestādēm aktualizēt izglītības iestādes 
nolikumu atbilstoši Ministru kabineta 2015.gada 14.jūlija noteikumu Nr.397 “Izglītības 
iestāžu un citu Izglītības likumā noteikto institūciju reģistrācijas kārtība” 19.1 punktā 
noteiktajai kārtībai.

6. Lēmuma 1. līdz 3.punkts stājas spēkā 2021.gada 1.septembrī.
7. Kontroli par lēmuma izpildi veikt priekšsēdētāja vietniekam izglītības un kultūras 

jautājumos.

2



Pielikumā: 1.pielikums “Jēkabpils novada Jēkabpils pirmsskolas izglītības iestādes 
“Auseklītis” nolikums” uz 7 lapām;

2.pielikums “Jēkabpils novada Aknīstes pirmsskolas izglītības iestādes “Bitīte” 
nolikums” uz 7 lapām;

3.pielikums “Jēkabpils novada Jēkabpils pirmsskolas izglītības iestādes “Bērziņš” 
nolikums uz 7 lapām;

4.pielikums “Jēkabpils novada Jēkabpils pirmsskolas izglītības iestādes “Zvaigznīte” 
nolikums uz 7 lapām;

5.pielikums “Jēkabpils novada Jēkabpils pirmsskolas izglītības iestādes “Kāpēcītis” 
nolikums uz 7 lapām;

6.pielikums “Jēkabpils novada Jēkabpils pirmsskolas izglītības iestādes “Zvaniņš” 
nolikums uz 7 lapām;

7.pielikums “Jēkabpils novada Salas pirmsskolas izglītības iestādes “Ābelīte” nolikums 
uz 7 lapām;

8.pielikums “Jēkabpils novada Viesītes pirmsskolas izglītības iestādes “Zīlīte” 
nolikums uz 7 lapām.

Sēdes vadītājs
Domes priekšsēdētājs (paraksts) R.Ragainis

Gluha 65207310

3



1.pielikums pie 
Jēkabpils novada domes

19.08.2021. lēmuma Nr.127

APSTIPRINĀTS 
ar Jēkabpils novada domes

19.08.2021. lēmumu Nr.127 
(protokols Nr.6, 54. §)

Jēkabpils novada 
Jēkabpils pirmsskolas izglītības iestādes “Auseklītis” nolikums

Izdots saskaņā ar 
Izglītības likuma 22.panta pirmo un otro daļu 

Vispārējās izglītības likuma 8. un 9.pantu

I. Vispārīgie jautājumi
1. Pirmsskolas izglītības iestāde "Auseklītis" (turpmāk tekstā -  Iestāde) ir Jēkabpils novada 

domes (turpmāk tekstā -  Dibinātājs) dibināta un pakļautībā esoša pirmsskolas izglītības 
iestāde, kura īsteno vispārējās pirmsskolas izglītības programmas.

2. Iestādes darbības tiesiskais pamats ir Izglītības likums, Vispārējās izglītības likums, citi 
normatīvie akti, kā an Dibinātāja izdotie tiesību akti un šis nolikums.

3. Iestāde ir pastarpinātās pārvaldes iestāde, kurai ir savs zīmogs un veidlapa.
4. Iestādes adrese ir Dūmu iela 1, Jēkabpils, Jēkabpils novads, LV-5201.
5. Iestāde izglītības programmu realizē adresē: Dūmu iela 1, Jēkabpils, Jēkabpils novads, 

LV-5201.
6. Dibinātāja adrese ir Brīvības iela 120, Jēkabpils, Jēkabpils novads, LV-5201.

II. Iestādes darbības mērķi, pamatvirziens un uzdevumi
7. Iestādes darbības pamatvirziens ir izglītojoša un audzinoša darbība.
8. Iestādes mērķi ir:
8.1. organizēt un īstenot mācību un audzināšanas procesu, lai nodrošinātu valsts pirmsskolas 

izglītības vadlīnijās noteikto mērķu sasniegšanu;
8.2. veicināt izglītojamā vispusīgu un harmonisku attīstību, ievērojot viņa attīstības 

likumsakarības un vajadzības, individuālajā un sabiedriskajā dzīvē nepieciešamās 
zināšanas, prasmes un attieksmes, tādējādi mērķtiecīgi nodrošinot izglītojamajam iespēju 
sagatavoties pamatizglītības apguvei.

9. Iestādes uzdevumi ir:
9.1. īstenot izglītības programmas, organizēt mācību un audzināšanas darbu, izvēlēties 

izglītošanas darba metodes un formas, mērķtiecīgi nodrošinot izglītojamo personības 
daudzpusīgu veidošanos, veselības stiprināšanu un sagatavošanu pamatizglītības apguves 
uzsākšanai;

9.2. veidot bērnā "Es" apziņu, kuras pamatā ir bērna rīcības, darbības, jūtu, vēlmju un interešu 
apzināšanās, spēju izaugsme aktīvā darbībā, ievērojot vispārcilvēciskās vērtības;

9.3. sekmēt izglītojamā fizisko spēju attīstību un kustību apguvi;
9.4. sekmēt izglītojamā pašapziņas veidošanos, spēju un interešu apzināšanos, jūtu un gribas 

attīstību, veicinot izglītojamā pilnveidošanos par garīgi, emocionāli un fiziski attīstītu 
personību;

9.5. veidot izglītojamā pamatiemaņas patstāvīgi mācīties un pilnveidoties, kā an veicināt 
izglītojamā izziņas darbības un zinātkāres attīstību, nodrošinot zināšanu un prasmju 
apguvi;

9.6. sekmēt izglītojamā saskarsmes un sadarbības prasmju attīstību;



9.7. sekmēt pozitīvas, sociāli aktīvas un atbildīgas attieksmes veidošanos izglītojamajam pašam 
pret sevi, ģimeni, citiem cilvēkiem, apkārtējo vidi un Latvijas valsti, saglabājot un attīstot 
savu valodu, etnisko un kultūras savdabību. Veidot izpratni par cilvēktiesību pamat
principiem un audzināt krietnus, godprātīgus, atbildīgus cilvēkus -  Latvijas patriotus;

9.8. sadarboties ar izglītojamā vecākiem vai citiem izglītojamā likumiskajiem pārstāvjiem 
(turpmāk -  vecāki), lai nodrošinātu izglītojamā sagatavošu pamatizglītības ieguves 
uzsākšanai;

9.9. nodrošināt izglītības programmas īstenošanā un izglītības satura apguvē nepieciešamos 
mācību līdzekļus;

9.10. racionāli un efektīvi izmantot izglītībai atvēlētos finanšu, materiālos un personāla resursus;
9.11. pilda citus normatīvajos aktos noteiktos uzdevumus.
10. Iestāde nodrošina oficiālās statistikas veidlapu (atbilstoši normatīvajos aktos par oficiālās 

statistikas veidlapu paraugiem izglītības jomā noteiktajam) aizpildīšanu un iesniegšanu, 
un nodrošina Izglītības iestāžu reģistrā norādāmās informācijas aktualizēšanu atbilstoši 
Ministru kabineta noteikumiem par Valsts izglītības informācijas sistēmas saturu, 
uzturēšanas un aktualizācijas kārtību.

III. Iestādē īstenojamās izglītības programmas
11. Iestāde īsteno šādas licencētas pirmsskolas izglītības programmas:
11.1. Vispārēj ās pirmsskolas izglītības programma, izglītības programmas kods 01011111;
11.2. Speciālā pirmsskolas izglītības programma izglītojamajiem ar valodas traucējumiem, 

izglītības programmas kods 01015511.
12. Iestāde var patstāvīgi īstenot interešu izglītības programmas un citas izglītības programmas 

atbilstoši normatīvajos aktos noteiktajam un ņemot vērā Dibinātāja piešķirto finansējumu.

IV. Izglītības procesa organizācija
13. Izglītības procesa organizāciju Iestādē nosaka Izglītības likums, Vispārējās izglītības 

likums, citi normatīvie akti, šis nolikums un citi iestādes iekšējie normatīvie akti, kā an 
Dibinātāja vai Dibinātāja pilnvarotās personas izdoti tiesību akti.

14. Pedagoģiskā procesa galvenie pamatnosacījumi ir:
14.1. ievērot izglītojamā vajadzības, intereses un spējas, kā arī nodrošināt viņa individuālo 

attīstību, ja  nepieciešams, izstrādājot individuālu mācību plānu;
14.2. sekmēt izglītojamā pozitīvu pašsajūtu drošā un attīstību veicinošā vidē;
14.3. nodrošināt izglītojamā, pedagogu, dibinātāja un vecāku sadarbību.
15. Izglītības programmā noteikto izglītības saturu izglītojamais apgūst patstāvīgā darbībā un 

rotaļnodarbībās ar integrētu mācību saturu, visas dienas garumā nodrošinot vienmērīgu 
slodzi.

16. Pirmsskolas izglītības satura apguve izglītojamajam nodrošina:
16.1. daudzpusīgas izglītojamā attīstības sekmēšanu un individualitātes veidošanos;
16.2. garīgo, fizisko un sociālo attīstību;
16.3. iniciatīvas, zinātkāres, patstāvības un radošās darbības attīstību, tai skaitā izglītojamā 

prasmes patstāvīgi mācīties un pilnveidoties veidošanos un attīstību;
16.4. izglītojamā saskarsmes un sadarbības prasmju sekmēšanu;
16.5. izglītojamā pašapziņas veidošanos, spēju un interešu apzināšanos, jūtu un gribas attīstību, 

veicinot izglītojamā pilnveidošanos par garīgi, emocionāli un fiziski attīstītu personību;
16.6. pozitīvas, sociāli aktīvas un atbildīgas attieksmes veidošanos izglītojamajam pašam pret 

sevi, ģimeni, citiem cilvēkiem, apkārtējo vidi un Latvijas valsti, saglabājot un attīstot savu 
valodu, etnisko un kultūras savdabību;

16.7. izpratnes par cilvēktiesību pamatprincipiem veidošanos, audzinot krietnus, godprātīgus, 
atbildīgus cilvēkus -  Latvijas patriotus;

16.8. valsts valodas lietošanas pamatiemaņu apguvi;
16.9. veselības nostiprināšanu;

2



16.10. psiholoģisko sagatavošanu pamatizglītības ieguves uzsākšanai.
17. Rotaļnodarbības var notikt vienlaikus visā grupā, apakšgrupās vai an individuāli. 

Rotaļnodarbības ar integrētu mācību saturu izglītojamā fiziskai, psihiskai un sociālai 
attīstībai tiek plānotas katru nedēļu.

18. Pirmsskolas izglītības programmu apgūst izglītojamie no pusotra gada vecuma līdz septiņu 
gadu vecumam. Atkarībā no veselības stāvokļa un psiholoģiskās sagatavotības pirmsskolas 
izglītības programmas apguvi atbilstoši Vispārējās izglītības likumā noteiktajam var 
pagarināt vai saīsināt par vienu gadu saskaņā ar vecāku vēlmēm un ģimenes ārsta vai citas 
kompetentās institūcijas atzinumu.

19. Izglītības satura apguves plānotos rezultātus nosaka valsts pirmsskolas izglītības vadlīnij as. 
Izglītības programmas apguves laikā izglītojamo zināšanu, prasmju un attieksmju 
vērtējumu izsaka mutvārdos un aprakstoši, uzsverot pozitīvo un nozīmīgo viņa darbībā un 
sasniegumos.

20. Pēc pirmsskolas izglītības satura apguves par izglītojamo sasniegumiem (zināšanām, 
prasmēm un attieksmēm atbilstoši plānotajiem rezultātiem) rakstiski informē viņa vecākus. 
Pirmsskolas izglītības programmas apguvi apliecina iestādes izdota izziņa.

21. Izglītojamo uzņemšanas kārtību Iestādē nosaka Dibinātājs normatīvajos aktos noteiktajā 
kārtībā.

22. Iestādes vadītājs, ievērojot vecāku pieprasījumu un dibinātāja noteikto izglītojamo 
uzņemšanas kārtību, komplektē grupas (pēc izglītojamo vecumiem, skaita, darba laika u.c. 
kritērijiem) saskaņā ar normatīvajos aktos noteiktajām higiēnas un drošības prasībām.

V. Izglītojamo tiesības un pienākumi
23. Izglītojamo tiesības, pienākumi un atbildība noteikta Izglītības likumā, Bērnu tiesību 

aizsardzības likumā, citos ārējos normatīvajos aktus, šajā nolikumā un iestādes iekšējos 
normatīvajos aktos.

24. Izglītojamajam ir tiesības:
24.1. izglītošanās procesā izmantot izglītības iestādes telpas, mācību līdzekļus;
24.2. saņemt profilaktisko veselības aprūpi un pirmo medicīnisko palīdzību izglītības iestādē un 

tās organizētajos pasākumos;
24.3. uz personiskās mantas aizsardzību izglītības iestādē;
24.4. uz dzīvībai un veselībai drošiem apstākļiem izglītības iestādē un tās organizētajos 

pasākumos;
24.5. mācību un audzināšanas procesā brīvi izteikt un aizstāvēt savas domas un uzskatus;
24.6. saņemt informāciju par visiem ar izglītošanos saistītiem jautājumiem.
25. Izglītoj amā pienākumi ir:
25.1. ievērot izglītības iestādes nolikumu, iekšēj os kārtības noteikumus;
25.2. mācīties atbilstoši savai fiziskajai un garīgajai attīstībai;
25.3. ar cieņu izturēties pret valsti un sabiedrību.
26. Iestāde nodrošina izglītoj amo tiesību ievērošanu, tostarp sadarboj oties ar citām institūcij ām 

bērnu tiesību aizsardzības jomā.

VI. Pedagogu un citu darbinieku tiesības un pienākumi
27. Iestādi vada vadītāj s, kuru pieņem darbā un atbrīvo no darba Dibinātāj s normatīvaj os aktos 

noteiktā kārtībā.
28. Par vadītāju ir tiesīga strādāt persona, kuras izglītība un kvalifikācija atbilst normatīvajos 

aktos noteiktajām prasībām.
29. Vadītāja tiesības, pienākumi un atbildība noteikta Izglītības likumā, Vispārējās izglītības 

likumā, Bērnu tiesību aizsardzības likumā, Darba likumā, šajā nolikumā un citos 
normatīvajos aktos. Vadītāja tiesības, pienākumus un atbildību precizē darba līgums un 
amata apraksts.

30. Iestādes vadītāja tiesības ir:

3



30.1. iesniegt Dibinātājam priekšlikumus Iestādes pedagogu un tehnisko darbinieku štatu 
vienību skaitam;

30.2. pieņemt darbā un atlaist no darba darbiniekus (t.sk. pedagogus), slēgt darba līgumus, 
apstiprināt darbinieku (t.sk. pedagogu) amata aprakstus normatīvajos aktos noteiktā 
kārtībā;

30.3. atbilstoši Dibinātāja lēmumiem, noteikt Iestādes struktūru, apstiprināt struktūrvienību 
nolikumus, saskaņojot ar iestādes “Jēkabpils novada administratīvā pārvalde” Juridisko 
nodaļu;

30.4. iesniegt priekšlikumus par darbinieku (t.sk. pedagogu) darba samaksu;
30.5. saņemt darba samaksu un ikgadējo atvaļinājumu atbilstoši normatīvo aktu prasībām.
30.6. slēgt darba koplīgumus Dibinātāj a noteiktajā kārtībā atbilstoši normatīvo aktu prasībām;
30.7. deleģēt pedagogiem un citiem iestādes darbiniekiem konkrētu uzdevumu veikšanu;
30.8. pieņemt lēmumu par telpu Dūmu ielā 1, Jēkabpilī, Jēkabpils novads iznomāšanu interešu 

izglītības programmu īstenošanai Iestādē un slēgt nomas līgumus;
30.9. apstiprināt norakstīšanas aktus par ilgtermiņa aktīvu (izņemot nekustamo īpašumu), kuru 

atlikusī vērtība ir līdz 1500 euro (izņemot bibliotēku krājumus) norakstīšanu;
30.10. bez īpaša pilnvarojuma pārstāvēt Iestādi valsts, pašvaldību iestādēs, sabiedriskajās 

organizācijās, tiesā;
30.11. noteikt vadītāja vietnieku skaitu, saskaņojot to ar Dibinātāju.
31. Iestādes vadītāj a pienākumi ir:
31.1. nodrošināt izglītības programmu īstenošanu;
31.2. nodrošināt Iestādes darbību un uzdevumu izpildi;
31.3. nodrošināt bērnu dzīvības un veselības aizsardzību Iestādē;
31.4. nodrošināt normatīvo aktu ievērošanu Iestādē;
31.5. nodrošināt Iestādi ar pedagogiem;
31.6. nodrošināt finanšu un materiālo līdzekļu racionālu izmantošanu;
31.7. izstrādāt Iestādes iekšējos normatīvos aktus;
31.8. radīt apstākļus bērnu garīgai, intelektuālai, fiziskai aktivitātei, personības attīstībai;
31.9. sekmēt un veicināt grupu nodrošinājumu ar mācību līdzekļiem, rotaļlietām, kas veido 

aktīvu, pedagoģiski un psiholoģiski pamatotu vidi bērnu vispusīgai harmoniskai 
attīstībai;

31.10. organizēt Iestādes saimniecisko darbību, bērnu ēdināšanu un medicīnisko aprūpi;
31.11. nodrošināt sanitāri higiēnisko prasību, darba aizsardzības un ugunsdrošības normu 

ievērošanu;
31.12. nodrošināt Iestādes un tās apkārtnes uzturēšanu kārtībā;
31.13. sniegt pārskatus par Iestādes darbību pēc Dibinātāj a pieprasījuma;
31.14. izstrādāt Iestādes darbinieku amata pienākumus;
31.15. izstrādāt Iestādes nolikumu;
31.16. sagatavo un iesniedz Dibinātājam Iestādes budžeta pieprasījurnu nākošajam gadam;
31.17. pildīt normatīvajos aktos noteiktos darba devēja pienākumus.
32. Iestādes pedagogu tiesības, pienākumi un atbildība noteikta Izglītības likumā, Vispārējās 

izglītības likumā, Bērnu tiesību aizsardzības likumā, Darba likumā, šajā nolikumā un citos 
normatīvajos aktos. Pedagoga tiesības, pienākumus un atbildību precizē darba līgums un 
amata apraksts.

33. Pedagoga tiesības:
33.1. izstrādāt pirmsskolas izglītības programmas;
33.2. izstrādāt mācību priekšmetu programmas;
33.3. saņemt pedagoģiskajam darbam nepieciešamo materiālo nodrošinājumu;
33.4. izteikt priekšlikumus iestādes attīstībai, iekšējās kārtības nodrošināšanai.
34. Pedagoga pienākumi:
34.1. radoši un atbildīgi piedalīties izglītības programmu īstenošanā;

4



34.2. atbildēt par bērna dzīvību un veselību, bērnam atrodoties iestādē un neatstāt bērnus bez 
uzraudzības;

34.3. ja  nepieciešams, sniegt bērnam pirmo medicīnisko palīdzību;
34.4. savlaicīgi informēt iestādes medicīniskos darbiniekus un vecākus (aizbildni) par izmaiņām 

bērna veselības stāvoklī;
34.5. plānot savu pedagoģisko darbu saskaņā ar pirmsskolas izglītības programmu;
34.6. īstenot izglītības programmu sadarbībā ar ģimeni;
34.7. ievērot pedagogu profesionālās ētikas normas;
34.8. nodrošināt bērnu iespējas īstenot savas tiesības Iestādē;
34.9. organizēt svētkus, pasākumus, jautros brīžus;
34.10. atbildēt par attīstošās materiālās bāzes izveidi un pilnveidošanu grupās;
34.11. pastāvīgi pilnveidot savu izglītību un profesionālo meistarību;
34.12. ievērot bērna tiesības;
34.13. regulāri konsultēt bērnu vecākus (aizbildnis) par bērna attīstību, sniegt rekomendācijas par 

bērna izglītošanu ģimenē;
34.14. regulāri organizēt vecāku sapulces (pēc nepieciešamības);
34.15. konsultēt pirmsskolas audzinātāja (skolotāja) palīgu pedagoģiski psiholoģiskos

jautājumos, sniegt praktiskus padomus darbā ar bērniem;
34.16. pedagogs atbild par savu darbu, tā metodēm, paņēmieniem un rezultātiem.
35. Iestādes citu darbinieku tiesības, pienākumi un atbildība noteikta Darba likumā, Bērnu 

tiesību aizsardzības likumā un citos normatīvajos aktos. Iestādes citu darbinieku tiesības, 
pienākumus un atbildību precizē darba līgums un amata apraksts.

VII. Iestādes pašpārvaldes izveidošanas kārtība un kompetence
36. Vadītājam ir pienākums nodrošināt iestādes padomes izveidošanu un darbību.
37. Iestādes padomes kompetenci nosaka Izglītības likums, un tā darbojas saskaņā ar iestādes 

padomes darbību reglamentējošu normatīvo aktu, ko, saskaņojot ar vadītāju, izdod 
padome.

38. Lai risinātu jautājumus, kas saistīti ar izglītojamo interesēm Iestādē un līdzdarbotos 
Iestādes darba organizēšanā un mācību procesa pilnveidē, iestādes padome ir tiesīga veidot 
interešu grupas un institūcijas, tajās iesaistos vecākus. Šādi veidoto institūciju un interešu 
grupu darbību nosaka iestādes padomes apstiprināts reglaments. Padome nodrošina veidoto 
interešu grupu un institūciju darbības tiesiskumu.

39. Iestādes padomes sastāvā ietilpst:
39.1. iestādes vadītājs;
39.2. 2 pedagogu pārstāvji;
39.3. Dibinātāja pārstāvis;
39.4. vismaz 5 vecāku pārstāvji.
40. Iestādes padomes vadītāju ievēlē tieši vai aizklāti balsojot Iestādes darbinieku, Dibinātāja 

pārstāvja un izglītojamo vecāku kopsapulcē.
41. Iestādes padome:
41.1. izstrādā priekšlikumus iestādes attīstības plānam;
41.2. veicinaiestādes atbalsta fondu darbību;
41.3. risina ar iestādes rīkotājiem pasākumiem saistītus organizatoriskos jautājumus;
41.4. veic iestādes pieņemto ziedojumu uzskaiti, lemj par to izlietošanu un sniedz par to 

pārskatu vecāku pilnsapulcei;
41.5. aizstāv iestādes intereses valsts, pašvaldību un sabiedriskajās institūcijās;
41.6. regulāri iepazīstas ar iestādes darbību un darba rezultātiem;
41.7. veicina iestādes materiālās bāzes pilnveidošanu un atjaunošanu;
41.8. izskata vecāku priekšlikumus un ierosinājumus;
41.9. atbalsta pedagoģisko darbinieku iniciatīvas, kas saistītas ar viņu radošo izpausmi, 

jaunradi un pašizglītību;

5



41.10. estādes padomei nav tiesības atcelt un mainīt iestādes vadītāja lēmumu.
42. Normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā Pil var būt izveidota Pedagoģiskā padome, kuras 

reglamentu izdod iestādes vadītājs.

VIII. Iestādes pedagoģiskās padomes izveidošanas kārtība un kompetence
43. Iestādes pedagoģiskās padomes izveidošanas kārtību, darbību un kompetenci nosaka 

Vispārējās izglītības likums un citi normatīvie akti.
44. Pedagoģisko padomi vada Iestādes vadītājs.

IX. Iestādes iekšējo normatīvo aktu pieņemšanas kārtība un iestāde vai pārvaldes 
amatpersona, kurai privātpersona, iesniedzot attiecīgu iesniegumu, var apstrīdēt iestādes 

izdotu administratīvo aktu vai faktisko rīcību
45. Iestāde saskaņā ar Izglītības likumā, Vispārējās izglītības likumā un citos normatīvajos

aktos, kā an Iestādes nolikumā noteikto patstāvīgi izstrādā un izdod iestādes iekšējos 
normatīvos aktus.

46. Iestādes izdotu administratīvo aktu vai faktisko rīcību var apstrīdēt, iesniedzot attiecīgu
iesniegumu dibinātājam Jēkabpils novada domei, Brīvības iela 120, Jēkabpils, Jēkabpils
novads, LV -  5201, elektroniskā pasta adrese: pasts@jekabpils.lv.

X. Iestādes saimnieciskā darbība
47. Iestāde saimniecisko darbību var veikt saskaņā ar normatīvajiem aktiem, atbilstoši 

Dibinātāja vai Dibinātāja pilnvarotās personas lēmumiem un norādījumiem.
48. Atbilstoši normatīvajos aktos noteiktajam vadītājs, atbilstoši Dibinātāja noteiktajai kārtībai, 

ir tiesīgs slēgt ar juridiskām un fiziskām personām līgumus par dažādu iestādei nepieciešamo 
darbu veikšanu un citiem pakalpojumiem, ja  tas netraucē izglītības programmu īstenošanai.

XI. Iestādes finansēšanas avoti un kārtība
49. Iestādi finansē Dibinātājs. Iestādes finansēšanas avotus un kārtību nosaka Izglītības likums, 

Vispārējās izglītības likums un citi normatīvie akti.
50. Iestāde, normatīvajos aktos noteiktā kārtībā, var saņemt papildu finanšu līdzekļus:
50.1. ziedojumu un dāvinājumu veidā;
50.2. sniedzot maksas pakalpojumus atbilstoši Dibinātāja lēmumiem;
50.3. no citiem ieņēmumiem.
51. Papildu finanšu līdzekļi izmantoj ami tikai:
51.1. iestādes attīstībai;
51.2. mācību līdzekļu iegādei;
51.3. iestādes aprīkoj uma iegādei;
51.4. pedagogu materiālajai stimulēšanai.
52. Papildu finanšu līdzekļu izmantošanas kārtību nosaka vadītājs, saskaņojot ar Dibinātāju.

XII. Iestādes reorganizācijas un likvidācijas kārtība
53. Iestādi reorganizē vai likvidē Dibinātājs normatīvajos aktos noteiktā kārtībā, paziņojot par 

to Izglītības iestāžu reģistram.
54. Dibinātājs, likvidējot vai reorganizējot Iestādi, veic normatīvajos aktos noteiktās darbības

ievērojot noteiktos termiņus.

XIII. Iestādes nolikuma un tā grozījumu pieņemšanas kārtība
55. Iestāde, pamatojoties uz Izglītības likumu, Vispārējās izglītības likumu, izstrādā iestādes

nolikumu.
56. Iestādes nolikumu apstiprina Dibinātājs.
57. Grozījumus iestādes nolikumā var izdarīt pēc Dibinātāja iniciatīvas, vadītāja vai Iestādes

padomes, Pedagoģiskās padomes priekšlikuma.

6

mailto:pasts@jekabpils.lv


58. Grozījumus nolikuma izstrādā Iestāde un apstiprina Dibinātājs.

XIV. Citi būtiski noteikumi, kas nav pretrunā ar Vispārējās izglītības likumu, Izglītības
likumu un citiem normatīvajiem aktiem

59. Saskaņā ar normatīvajos aktos un Dibinātāja noteikto kārtību Iestāde veic dokumentu un 
arhīvu pārvaldību.

60. Iestāde normatīvajos aktos noteiktā kārtībā sagatavo valsts statistikas pārskatu, kā an 
aktualizē informāciju Valsts izglītības informācijas sistēmā atbilstoši normatīvajos aktos 
noteiktajai Valsts izglītības informācijas sistēmas uzturēšanas un aktualizēšanas kārtībai.

61. Saskaņā ar normatīvajos aktos noteikto kārtību Iestāde veic fizisko personu datu apstrādi 
saskaņā ar Eiropas Parlamenta un Padomes 2016. gada 27. aprīļa regulu (ES) 2016/679 par 
fizisku personu aizsardzību attiecībā uz personas datu apstrādi un šādu datu brīvu apriti un 
ar ko atceļ direktīvu 95/46/EK (Vispārīgā datu aizsardzības regula) un Fizisko personu datu 
apstrādes likumu.

62. Iestāde normatīvajos aktos noteiktā kārtībā nodrošina izglītojamo profilaktisko veselības 
aprūpi un pirmās palīdzības pieejamību Iestādē.

63. Iestāde sadarbībā ar Dibinātāju nodrošina izglītojamo drošību iestādē un tās organizētajos 
pasākumos atbilstoši normatīvajos aktos noteiktajām prasībām.

64. Iestāde atbilstoši savas darbības un izglītības programmu īstenošanas mērķiem un 
uzdevumiem ir tiesīga sadarboties ar citām izglītības iestādēm un organizācijām, tostarp 
organizējot izglītojamo un pedagogu profesionālās pieredzes apmaiņas braucienus un 
uzaicināt citu izglītības iestāžu pedagogus / speciālistus atsevišķu nodarbību vadīšanai.

65. Iestādes darbinieku (t.sk. pedagogu) personāla dokumentus uzglabā adresē: Brīvības iela 
120, Jēkabpils, Jēkabpils novads.

66. Iestādes darbinieku (t.sk. pedagogu) personāla dokumentu tehnisko sagatavošanu un 
sagatavošanu uzglabāšanai arhīvā nodrošina iestāde “Jēkabpils novada administratīvā 
pārvalde”.

XV. Noslēguma jautājumi
67. Nolikums stājas spēkā 2021.gada 1.septembrī.
68. Atzīt par spēku zaudējušu Jēkabpils pilsētas pirmsskolas izglītības iestādes “Auseklītis” 

nolikumu, kas apstiprināts ar Jēkabpils pilsētas domes 2014.gada 27.novembra lēmumu 
Nr.403 “Par nolikuma “Jēkabpils pilsētas pirmsskolas izglītības iestādes “Auseklītis” 
nolikums” apstiprināšanu”.

69. Līdz 2022.gada 1.janvārim nolikuma 66.punktā noteiktās funkcijas veic iestāde “Jēkabpils 
pilsētas pašvaldība” vai izpilddirektora norīkots darbinieks.

Jēkabpils novada domes priekšsēdētājs R.Ragainis

7



2. pielikums pie 
Jēkabpils novada domes

19.08.2021. lēmuma Nr. 127

APSTIPRINĀTS 
ar Jēkabpils novada domes

19.08.2021. lēmumuNr.127 
(protokols Nr.6, 54. §)

Jēkabpils novada 
Aknīstes pirmsskolas izglītības iestādes “Bitīte” nolikums

Izdots saskaņā ar 
Izglītības likuma 22.panta pirmo un otro daļu 

Vispārējās izglītības likuma 8. un 9.pantu

I. Vispārīgie jautājumi
1. Pirmsskolas izglītības iestāde "Bitīte" (turpmāk tekstā -  Iestāde) ir Jēkabpils novada domes 

(turpmāk tekstā -  Dibinātājs) dibināta un pakļautībā esoša pirmsskolas izglītības iestāde, 
kura īsteno vispārējās pirmsskolas izglītības programmas.

2. Iestādes darbības tiesiskais pamats ir Izglītības likums, Vispārējās izglītības likums, citi 
normatīvie akti, kā an Dibinātāja izdotie tiesību akti un šis nolikums.

3. Iestāde ir pastarpinātās pārvaldes iestāde, kurai ir savs zīmogs un veidlapa.
4. Iestādes adrese ir Skolas iela 16A, Aknīste, Jēkabpils novads, LV-5208.
5. Iestāde izglītības programmu realizē adresē: Skolas iela 16A, Aknīste, Jēkabpils novads, 

LV-5208.
6. Dibinātāja adrese ir Bnvības iela 120, Jēkabpils, Jēkabpils novads, LV-5201.

II. Iestādes darbības mērķi, pamatvirziens un uzdevumi
7. Iestādes darbības pamatvirziens ir izglītojoša un audzinoša darbība.
8. Iestādes mērķi ir:
8.1. organizēt un īstenot mācību un audzināšanas procesu, lai nodrošinātu valsts pirmsskolas 

izglītības vadlīnijās noteikto mērķu sasniegšanu;
8.2. veicināt izglītojamā vispusīgu un harmonisku attīstību, ievērojot viņa attīstības 

likumsakarības un vajadzības, individuālajā un sabiedriskajā dzīvē nepieciešamās 
zināšanas, prasmes un attieksmes, tādējādi mērķtiecīgi nodrošinot izglītojamajam iespēju 
sagatavoties pamatizglītības apguvei.

9. Iestādes uzdevumi ir:
9.1. īstenot izglītības programmas, organizēt mācību un audzināšanas darbu, izvēlēties izglīto

šanas darba metodes un formas, mērķtiecīgi nodrošinot izglītojamo personības daudzpu
sīgu veidošanos, veselības stiprināšanu un sagatavošanu pamatizglītības apguves uzsākša
nai;

9.2. veidot bērnā "Es" apziņu, kuras pamatā ir bērna rīcības, darbības, jūtu, vēlmju un interešu 
apzināšanās, spēju izaugsme aktīvā darbībā, ievērojot vispārcilvēciskās vērtības;

9.3. sekmēt izglītojamā fizisko spēju attīstību un kustību apguvi;
9.4. sekmēt izglītojamā pašapziņas veidošanos, spēju un interešu apzināšanos, jūtu un gribas 

attīstību, veicinot izglītojamā pilnveidošanos par garīgi, emocionāli un fiziski attīstītu per
sonību;

9.5. veidot izglītojamā pamatiemaņas patstāvīgi mācīties un pilnveidoties, kā an veicināt izglī
tojamā izziņas darbības un zinātkāres attīstību, nodrošinot zināšanu un prasmju apguvi;

9.6. sekmēt izglītojamā saskarsmes un sadarbības prasmju attīstību;
9.7. sekmēt pozitīvas, sociāli aktīvas un atbildīgas attieksmes veidošanos izglītojamajam pašam 

pret sevi, ģimeni, citiem cilvēkiem, apkārtējo vidi un Latvijas valsti, saglabājot un attīstot

1



savu valodu, etnisko un kultūras savdabību. Veidot izpratni par cilvēktiesību pamatprinci
piem un audzināt krietnus, godprātīgus, atbildīgus cilvēkus -  Latvijas patriotus;

9.8. sadarboties ar izglītojamā vecākiem vai citiem izglītojamā likumiskajiem pārstāvjiem 
(turpmāk -  vecāki), lai nodrošinātu izglītojamā sagatavošu pamatizglītības ieguves uzsāk
šanai;

9.9. nodrošināt izglītības programmas īstenošanā un izglītības satura apguvē nepieciešamos 
mācību līdzekļus;

9.10. racionāli un efektīvi izmantot izglītībai atvēlētos finanšu, materiālos un personāla resursus;
9.11. pilda citus normatīvajos aktos noteiktos uzdevumus.
10. Iestāde nodrošina oficiālās statistikas veidlapu (atbilstoši normatīvajos aktos par oficiālās 

statistikas veidlapu paraugiem izglītības jomā noteiktajam) aizpildīšanu un iesniegšanu, 
un nodrošina Izglītības iestāžu reģistrā norādāmās informācijas aktualizēšanu atbilstoši Mi
nistru kabineta noteikumiem par Valsts izglītības informācijas sistēmas saturu, uzturēšanas 
un aktualizācijas kārtību.

III. Iestādē īstenojamās izglītības programmas
11. Iestāde īsteno licencētas pirmsskolas izglītības programmas.
12. Iestāde var patstāvīgi īstenot interešu izglītības programmas un citas izglītības programmas 

atbilstoši normatīvajos aktos noteiktajam un ņemot vērā Dibinātāja piešķirto finansējumu.

IV. Izglītības procesa organizācija
13. Izglītības procesa organizāciju iestādē nosaka Izglītības likums, Vispārējās izglītības 

likums, citi ārējie normatīvie akti, šis nolikums un citi iestādes iekšējie normatīvie akti, kā 
an Dibinātāja vai Dibinātāja pilnvarotās personas izdoti normatīvie akti.

14. Pedagoģiskā procesa galvenie pamatnosacījumi ir:
14.1. ievērot izglītojamā vajadzības, intereses un spējas, kā arī nodrošināt viņa individuālo 

attīstību, ja  nepieciešams, izstrādājot individuālu mācību plānu;
14.2. sekmēt izglītojamā pozitīvu pašsajūtu drošā un attīstību veicinošā vidē;
14.3. nodrošināt izglītojamā, pedagogu, dibinātāja un vecāku sadarbību.
15. Izglītības programmā noteikto izglītības saturu izglītojamais apgūst patstāvīgā darbībā un 

rotaļnodarbībās ar integrētu mācību saturu, visas dienas garumā nodrošinot vienmērīgu 
slodzi.

16. Pirmsskolas izglītības satura apguve izglītojamajam nodrošina:
16.1. daudzpusīgas izglītojamā attīstības sekmēšanu un individualitātes veidošanos;
16.2. garīgo, fizisko un sociālo attīstību;
16.3. iniciatīvas, zinātkāres, patstāvības un radošās darbības attīstību, tai skaitā izglītojamā 

prasmes patstāvīgi mācīties un pilnveidoties veidošanos un attīstību;
16.4. izglītojamā saskarsmes un sadarbības prasmju sekmēšanu;
16.5. izglītojamā pašapziņas veidošanos, spēju un interešu apzināšanos, jūtu un gribas attīstību, 

veicinot izglītojamā pilnveidošanos par garīgi, emocionāli un fiziski attīstītu personību;
16.6. pozitīvas, sociāli aktīvas un atbildīgas attieksmes veidošanos izglītojamajam pašam pret 

sevi, ģimeni, citiem cilvēkiem, apkārtējo vidi un Latvijas valsti, saglabājot un attīstot savu 
valodu, etnisko un kultūras savdabību;

16.7. izpratnes par cilvēktiesību pamatprincipiem veidošanos, audzinot krietnus, godprātīgus, 
atbildīgus cilvēkus -  Latvijas patriotus;

16.8. valsts valodas lietošanas pamatiemaņu apguvi;
16.9. veselības nostiprināšanu;
16.10. psiholoģisko sagatavošanu pamatizglītības ieguves uzsākšanai.
17. Rotaļnodarbības var notikt vienlaikus visā grupā, apakšgrupās vai arī individuāli. Rotaļno- 

darbības ar integrētu mācību saturu izglītojamā fiziskai, psihiskai un sociālai attīstībai tiek 
plānotas katru nedēļu.

2



18. Pirmsskolas izglītības programmu apgūst izglītojamie līdz septiņu gadu vecumam. 
Atkarībā no veselības stāvokļa un psiholoģiskās sagatavotības pirmsskolas izglītības 
programmas apguvi atbilstoši Vispārējās izglītības likumā noteiktajam var pagarināt vai 
saīsināt par vienu gadu saskaņā ar vecāku vēlmēm un ģimenes ārsta vai psihologa 
atzinumu.

19. Izglītības satura apguves plānotos rezultātus nosaka valsts pirmsskolas izglītības vadlīnij as. 
Izglītības programmas apguves laikā izglītojamo zināšanu, prasmju un attieksmju 
vērtējumu izsaka mutvārdos un aprakstoši, uzsverot pozitīvo un nozīmīgo viņa darbībā un 
sasniegumos.

20. Pēc pirmsskolas izglītības satura apguves par izglītojamo sasniegumiem (zināšanām, 
prasmēm un attieksmēm atbilstoši plānotajiem rezultātiem) rakstiski informē viņa vecākus. 
Pirmsskolas izglītības programmas apguvi apliecina iestādes izdota izziņa.

21. Izglītoj amo uzņemšanas kārtību nosaka dibinātāj s normatīvaj os aktos noteiktaj ā kārtībā.
22. Iestādes vadītājs, ievērojot vecāku pieprasījumu un dibinātāja noteikto izglītojamo 

uzņemšanas kārtību, komplektē grupas (pēc izglītojamo vecumiem, skaita, darba laika u.c. 
kritērijiem) saskaņā ar normatīvajos aktos noteiktajām higiēnas un drošības prasībām.

V. Izglītojamo tiesības un pienākumi
23. Izglītojamo tiesības, pienākumi un atbildība noteikta Izglītības likumā, Bērnu tiesību 

aizsardzības likumā, citos ārējos normatīvajos aktus, šajā nolikumā un iestādes iekšējos 
normatīvajos aktos.

24. Izglītojamajam ir tiesības:
24.1. izglītošanās procesā izmantot izglītības iestādes telpas, mācību līdzekļus;
24.2. saņemt profilaktisko veselības aprūpi un pirmo medicīnisko palīdzību izglītības iestādē un 

tās organizētajos pasākumos;
24.3. uz personiskās mantas aizsardzību izglītības iestādē;
24.4. uz dzīvībai un veselībai drošiem apstākļiem izglītības iestādē un tās organizētajos 

pasākumos;
24.5. mācību un audzināšanas procesā brīvi izteikt un aizstāvēt savas domas un uzskatus;
24.6. saņemt informāciju par visiem ar izglītošanos saistītiem jautājumiem.
25. Izglītoj amā pienākumi ir:
25.1. ievērot izglītības iestādes nolikumu, iekšēj os kārtības noteikumus;
25.2. mācīties atbilstoši savai fiziskajai un garīgajai attīstībai;
25.3. ar cieņu izturēties pret valsti un sabiedrību.
26. Iestāde nodrošina izglītoj amo tiesību ievērošanu, tostarp sadarboj oties ar citām institūcij ām 

bērnu tiesību aizsardzības jomā.

VI. Pedagogu un citu darbinieku tiesības un pienākumi
27. Iestādi vada vadītāj s, kuru pieņem darbā un atbrīvo no darba Dibinātāj s normatīvaj os aktos 

noteiktā kārtībā.
28. Par vadītāju ir tiesīga strādāt persona, kuras izglītība un kvalifikācija atbilst normatīvajos 

aktos noteiktajām prasībām.
29. Vadītāja tiesības, pienākumi un atbildība noteikta Izglītības likumā, Vispārējās izglītības 

likumā, Bērnu tiesību aizsardzības likumā, Darba likumā, šajā nolikumā un citos 
normatīvajos aktos. Vadītāja tiesības, pienākumus un atbildību precizē darba līgums un 
amata apraksts.

30. Iestādes vadītāja tiesības ir:
30.1. iesniegt Dibinātājam priekšlikumus Iestādes pedagogu un tehnisko darbinieku štatu vie

nību skaitam;
30.2. atbilstoši Dibinātāja lēmumiem, noteikt Iestādes struktūru, apstiprināt struktūrvienību no

likumus, saskaņojot ar iestādes “Jēkabpils novada administratīvā pārvalde” Juridisko no
daļu;

3



30.3. pieņemt darbā un atlaist no darba darbiniekus (t.sk. pedagogus), slēgt darba līgumus, 
apstiprināt darbinieku (t.sk. pedagogu) amata aprakstus normatīvajos aktos noteiktā 
kārtībā;

30.4. iesniegt priekšlikumus par darbinieku (t.sk. pedagogu) darba samaksu;
30.5. saņemt darba samaksu un ikgadējo atvaļinājumu atbilstoši normatīvo aktu prasībām.
30.6. slēgt darba koplīgumus Dibinātāj a noteiktajā kārtībā atbilstoši normatīvo aktu prasībām;
30.7. deleģēt pedagogiem un citiem iestādes darbiniekiem konkrētu uzdevumu veikšanu;
30.8. pieņemt lēmumu par telpu Skolas iela 16A, Aknīste, Jēkabpils novads, iznomāšanu 

interešu izglītības programmu īstenošanai Iestādē un slēgt nomas līgumus;
30.9. apstiprināt norakstīšanas aktus par ilgtermiņa aktīvu (izņemot nekustamo īpašumu), kuru 

atlikusī vērtība ir līdz 1500 euro (izņemot bibliotēku krājumus) norakstīšanu;
30.10. bez īpaša pilnvarojuma pārstāvēt Iestādi valsts, pašvaldību iestādēs, sabiedriskajās 

organizācijās, tiesā;
30.11. noteikt vadītāja vietnieku skaitu, saskaņojot to ar Dibinātāju.
31. Iestādes vadītāj a pienākumi ir:
31.1. nodrošināt izglītības programmu īstenošanu;
31.2. nodrošināt Iestādes darbību un uzdevumu izpildi;
31.3. nodrošināt bērnu dzīvības un veselības aizsardzību Iestādē;
31.4. nodrošināt normatīvo aktu ievērošanu Iestādē;
31.5. nodrošināt Iestādi ar pedagogiem;
31.6. nodrošināt finanšu un materiālo līdzekļu racionālu izmantošanu;
31.7. izstrādāt Iestādes iekšējos normatīvos aktus;
31.8. radīt apstākļus bērnu garīgai, intelektuālai, fiziskai aktivitātei, personības attīstībai;
31.9. sekmēt un veicināt grupu nodrošinājumu ar mācību līdzekļiem, rotaļlietām, kas veido 

aktīvu, pedagoģiski un psiholoģiski pamatotu vidi bērnu vispusīgai harmoniskai 
attīstībai;

31.10. organizēt Iestādes saimniecisko darbību, bērnu ēdināšanu un medicīnisko aprūpi;
31.11. nodrošināt sanitāri higiēnisko prasību, darba aizsardzības un ugunsdrošības normu 

ievērošanu;
31.12. nodrošināt Iestādes un tās apkārtnes uzturēšanu kārtībā;
31.13. sniegt pārskatus par Iestādes darbību pēc Dibinātāj a pieprasījuma;
31.14. izstrādāt Iestādes darbinieku amata pienākumus;
31.15. izstrādāt Iestādes nolikumu;
31.16. sagatavo un iesniedz Dibinātajam Iestādes budžeta pieprasījumu nākošajam gadam;
31.17. pildīt normatīvajos aktos noteiktos darba devēja pienākumus.
32. Iestādes pedagogu tiesības, pienākumi un atbildība noteikta Izglītības likumā, Vispārējās

izglītības likumā, Bērnu tiesību aizsardzības likumā, Darba likumā, šajā nolikumā un citos 
normatīvajos aktos. Pedagoga tiesības, pienākumus un atbildību precizē darba līgums un 
amata apraksts.

33. Pedagoga tiesības:
33.1. izstrādāt pirmsskolas izglītības programmas;
33.2. izstrādāt mācību priekšmetu programmas;
33.3. saņemt pedagoģiskajam darbam nepieciešamo materiālo nodrošinājurnu;
33.4. izteikt priekšlikumus iestādes attīstībai, iekšējās kārtības nodrošināšanai.
34. Pedagoga pienākumi:
34.1. radoši un atbildīgi piedalīties izglītības programmu īstenošanā;
34.2. atbildēt par bērna dzīvību un veselību, bērnam atrodoties iestādē un neatstāt bērnus bez

uzraudzības;
34.3. ja  nepieciešams, sniegt bērnam pirmo medicīnisko palīdzību;
34.4. savlaicīgi informēt iestādes medicīniskos darbiniekus un vecākus (aizbildni) par izmaiņām 

bērna veselības stāvoklī;
34.5. plānot savu pedagoģisko darbu saskaņā ar pirmsskolas izglītības programmu;

4



34.6. īstenot izglītības programmu sadarbībā ar ģimeni;
34.7. ievērot pedagogu profesionālās ētikas normas;
34.8. nodrošināt bērnu iespējas īstenot savas tiesības Iestādē;
34.9. organizēt svētkus, pasākumus, jautros brīžus;
34.10. atbildēt par attīstošās materiālās bāzes izveidi un pilnveidošanu grupās;
34.11. pastāvīgi pilnveidot savu izglītību un profesionālo meistarību;
34.12. ievērot bērna tiesības;
34.13. regulāri konsultēt bērnu vecākus (aizbildnis) par bērna attīstību, sniegt rekomendācijas par 

bērna izglītošanu ģimenē;
34.14. regulāri organizēt vecāku sapulces (pēc nepieciešamības);
34.15. konsultēt pirmsskolas skolotāja palīgu pedagoģiski psiholoģiskos jautājumos, sniegt 

praktiskus padomus darbā ar bērniem;
34.16. pedagogs atbild par savu darbu, tā metodēm, paņēmieniem un rezultātiem.
35. Iestādes citu darbinieku tiesības, pienākumi un atbildība noteikta Darba likumā, Bērnu

tiesību aizsardzības likumā un citos normatīvajos aktos. Iestādes citu darbinieku tiesības, 
pienākumus un atbildību precizē darba līgums un amata apraksts.

VII. Iestādes pašpārvaldes izveidošanas kārtība un kompetence
36. Vadītājam ir pienākums nodrošināt iestādes padomes izveidošanu un darbību.
37. Iestādes padomes kompetenci nosaka Izglītības likums, un tā darbojas saskaņā ar iestādes 

padomes darbību reglamentējošu normatīvo aktu, ko, saskaņojot ar vadītāju, izdod pa
dome.

38. Lai risinātu jautājumus, kas saistīti ar izglītojamo interesēm Iestādē un līdzdarbotos Iestā
des darba organizēšanā un mācību procesa pilnveidē, iestādes padome ir tiesīga veidot in
terešu grupas un institūcijas, tajās iesaistos vecākus. Šādi veidoto institūciju un interešu 
grupu darbību nosaka iestādes padomes apstiprināts reglaments. Padome nodrošina veidot 
interešu grupu un institūciju darbības tiesiskumu.

VIII. Iestādes pedagoģiskās padomes izveidošanas kārtība un kompetence
39. Iestādes pedagoģiskās padomes izveidošanas kārtību, darbību un kompetenci nosaka 

Vispārējās izglītības likums un citi normatīvie akti.
40. Pedagoģisko padomi vada Iestādes vadītājs.

IX. Iestādes iekšējo normatīvo aktu pieņemšanas kārtība un iestāde vai pārvaldes 
amatpersona, kurai privātpersona, iesniedzot attiecīgu iesniegumu, var apstrīdēt iestādes 

izdotu administratīvo aktu vai faktisko rīcību
41. Iestāde saskaņā ar Izglītības likumā, Vispārējās izglītības likumā un citos normatīvajos

aktos, kā an iestādes nolikumā noteikto patstāvīgi izstrādā un izdod iestādes iekšējos 
normatīvos aktus: Darba kārtības noteikumi, Kārtība, kādā nodrošināma izglītojamo 
drošība izglītības iestādē un organizētajos pasākumos, Kārtība, kā reģistrē izglītojamo 
neierašanos izglītības iestādē, Fizisko personas datu aizsardzības kārtība un citiem 
normatīvajiem aktiem.

42. Iestādes izdotu administratīvo aktu vai faktisko rīcību var apstrīdēt, iesniedzot attiecīgu
iesniegumu dibinātājam Jēkabpils novada domei, Brīvības iela 120, Jēkabpils, Jēkabpils
novads, LV -  5201, elektroniskā pasta adrese: pasts@jekabpils.lv.

X. Iestādes saimnieciskā darbība
43. Iestāde saimniecisko darbību var veikt saskaņā ar normatīvajiem aktiem, atbilstoši 

Dibinātāja vai Dibinātāja pilnvarotās personas lēmumiem un norādījumiem.
44. Atbilstoši normatīvajos aktos noteiktajam vadītājs, atbilstoši Dibinātāja noteiktajai kārtībai, 

ir tiesīgs slēgt ar juridiskām un fiziskām personām līgumus par dažādu iestādei nepieciešamo 
darbu veikšanu un citiem pakalpojumiem, ja  tas netraucē izglītības programmu īstenošanai.

5

mailto:pasts@jekabpils.lv


XI. Iestādes finansēšanas avoti un kārtība
45. Iestādi finansē tās dibinātājs. Iestādes finansēšanas avotus un kārtību nosaka Izglītības 

likums, Vispārējās izglītības likums un citi normatīvie akti.
46. Iestāde normatīvajos aktos noteiktā kārtībā var saņemt papildu finanšu līdzekļus:
46.1. ziedojumu un dāvinājumu veidā;
46.2. sniedzot maksas pakalpojumus atbilstoši Dibinātāja lēmumiem;
46.3. no citiem ieņēmumiem.
47. Papildu finanšu līdzekļi izmantojami tikai:
47.1. iestādes attīstībai;
47.2. mācību līdzekļu iegādei;
47.3. iestādes aprīkojuma iegādei;
47.4. pedagogu materiālajai stimulēšanai.
48. Papildu finanšu līdzekļu izmantošanas kārtību nosaka vadītājs, saskaņojot ar Dibinātāju.

XII. Iestādes reorganizācijas un likvidācijas kārtība
49. Iestādi reorganizē vai likvidē Dibinātājs normatīvajos aktos noteiktā kārtībā, paziņojot par 

to Izglītības iestāžu reģistram.
50. Dibinātājs, likvidējot vai reorganizējot Iestādi, veic normatīvajos aktos noteiktās darbības 

ievērojot noteiktos termiņus.

XIII. Iestādes nolikuma un tā grozījumu pieņemšanas kārtība
51. Iestāde, pamatojoties uz Izglītības likumu, Vispārējās izglītības likumu, izstrādā iestādes 

nolikumu.
52. Iestādes nolikumu apstiprina Dibinātājs.
53. Grozījumus iestādes nolikumā var izdarīt pēc Dibinātāja iniciatīvas, vadītāja vai Iestādes 

padomes, Pedagoģiskās padomes priekšlikuma.
54. Grozījumus nolikumā izstrādā Iestāde un apstiprina Dibinātājs.

XIV. Citi būtiski noteikumi, kas nav pretrunā ar Vispārējās izglītības likumu, Izglītības
likumu un citiem normatīvajiem aktiem

55. Saskaņā ar normatīvajos aktos un Dibinātāja noteikto kārtību Iestāde veic dokumentu un 
arhīvu pārvaldību.

56. Iestāde normatīvajos aktos noteiktā kārtībā sagatavo valsts statistikas pārskatu, kā an 
aktualizē informāciju Valsts izglītības informācijas sistēmā atbilstoši normatīvajos aktos 
noteiktajai Valsts izglītības informācijas sistēmas uzturēšanas un aktualizēšanas kārtībai.

57. Saskaņā ar normatīvajos aktos noteikto kārtību Iestāde veic fizisko personu datu apstrādi 
saskaņā ar Eiropas Parlamenta un Padomes 2016. gada 27. aprīļa regulu (ES) 2016/679 par 
fizisku personu aizsardzību attiecībā uz personas datu apstrādi un šādu datu brīvu apriti un 
ar ko atceļ direktīvu 95/46/EK (Vispārīgā datu aizsardzības regula) un Fizisko personu datu 
apstrādes likumu.

58. Iestāde sadarbībā ar Dibinātāju nodrošina izglītojamo drošību iestādē un tās organizētajos 
pasākumos atbilstoši normatīvajos aktos noteiktajām prasībām, tostarp:

58.1. attiecībā uz higiēnas noteikumu ievērošanu;
58.2. civilās aizsardzības, ugunsdrošības, elektrodrošības un darba aizsardzības noteikumu 

ievērošanu.
59. Iestāde atbilstoši savas darbības un izglītības programmu īstenošanas mērķiem un 

uzdevumiem ir tiesīga sadarboties ar citām izglītības iestādēm un organizācijām, tostarp 
organizējot izglītojamo un pedagogu profesionālās pieredzes apmaiņas braucienus un 
uzaicināt citu izglītības iestāžu pedagogus / speciālistus atsevišķu nodarbību vadīšanai.

60. Iestādes darbinieku (t.sk. pedagogu) personāla dokumentus uzglabā adresē: Brīvības iela 
120, Jēkabpils, Jēkabpils novads.

6



61. Iestādes darbinieku (t.sk. pedagogu) personāla dokumentu tehnisko sagatavošanu un 
sagatavošanu uzglabāšanai arhīvā nodrošina iestāde “Jēkabpils novada administratīvā 
pārvalde”.

XV. Noslēguma jautājumi
62. Nolikums stājas spēkā 2021.gada 1.septembrī.
63. Atzīt par spēku zaudējušu Aknīstes novada pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādes 

„Bitīte” nolikumu, kas apstiprināts ar Aknīstes novada domes 2015.gada 28.janvāra lēmumu 
(protokols Nr. 2, 16.#).

64. Līdz 2022.gada 1.janvārim Nolikuma 61.punktā noteiktos pienākumus veic iestāde 
“Jēkabpils pilsētas pašvaldība” vai izpilddirektora norīkots darbinieks.

Jēkabpils novada domes priekšsēdētājs R.Ragainis

7



3.pielikums pie 
Jēkabpils novada domes

19.08.2021. lēmuma Nr.127

APSTIPRINĀTS 
ar Jēkabpils novada domes

19.08.2021. lēmumu Nr.127 
(protokols Nr.6, 54. §)

Jēkabpils novada 
Jēkabpils pirmsskolas izglītības iestādes “Bērziņš” nolikums

Izdots saskaņā ar 
Izglītības likuma 22.panta pirmo un otro daļu 

Vispārējās izglītības likuma 8. un 9.pantu

I. Vispārīgie jautājumi
1. Pirmsskolas izglītības iestāde “Bērziņš” (turpmāk -  Iestāde) ir Jēkabpils novada domes 

(turpmāk tekstā -  Dibinātājs) dibināta un pakļautībā esoša pirmsskolas izglītības iestāde, 
kura īsteno vispārējās pirmsskolas izglītības programmas.

2. Iestādes darbības tiesiskais pamats ir Izglītības likums, Vispārējās izglītības likums, citi 
normatīvie akti, kā an Dibinātāja izdotie tiesību akti un šis nolikums.

3. Iestāde ir pastarpinātās pārvaldes iestāde, kurai ir savs zīmogs un veidlapa.
4. Iestādes adrese ir Madonas iela 50, Jēkabpils, Jēkabpils novads, LV-5202.
5. Iestāde izglītības programmu realizē adresē: Madonas iela 50, Jēkabpils, Jēkabpils novads, 

LV-5202.
6. Dibinātāja adrese ir Brīvības iela 120, Jēkabpils, Jēkabpils novads, LV-5201.

II. Darbības mērķis un uzdevumi
7. Iestādes darbības pamatvirziens ir izglītojoša un audzinoša darbība.
8. Iestādes mērķi ir:
8.1. organizēt un īstenot mācību un audzināšanas procesu, lai nodrošinātu valsts pirmsskolas 

izglītības vadlīnijās noteikto mērķu sasniegšanu;
8.2. veidot bērnā "Es" apziņu, kuras pamatā ir bērna rīcības, darbības, jūtu, vēlmju un interešu 

apzināšanās, spēju izaugsme aktīvā darbībā, ievērojot vispārcilvēciskās vērtības;
8.3. veicināt izglītojamā vispusīgu un harmonisku attīstību, ievērojot viņa attīstības 

likumsakarības un vajadzības, individuālajā un sabiedriskajā dzīvē nepieciešamās 
zināšanas, prasmes un attieksmes, tādējādi mērķtiecīgi nodrošinot izglītojamajam iespēju 
sagatavoties pamatizglītības apguvei.

9. Iestādes uzdevumi ir:
9.1. īstenot izglītības programmas, organizēt mācību un audzināšanas darbu, izvēlēties 

izglītošanas darba metodes un formas, mērķtiecīgi nodrošinot izglītojamo personības 
daudzpusīgu veidošanos, veselības stiprināšanu un sagatavošanu pamatizglītības apguves 
uzsākšanai;

9.2. veidot bērnā "Es" apziņu, kuras pamatā ir bērna rīcības, darbības, jūtu, vēlmju un interešu 
apzināšanās, spēju izaugsme aktīvā darbībā, ievērojot vispārcilvēciskās vērtības;

9.3. sekmēt izglītojamā fizisko spēju attīstību un kustību apguvi;
9.4. sekmēt izglītojamā pašapziņas veidošanos, spēju un interešu apzināšanos, jūtu un gribas 

attīstību, veicinot izglītojamā pilnveidošanos par garīgi, emocionāli un fiziski attīstītu 
personību;

9.5. veidot izglītojamā pamatiemaņas patstāvīgi mācīties un pilnveidoties, kā an veicināt 
izglītojamā izziņas darbības un zinātkāres attīstību, nodrošinot zināšanu un prasmju 
apguvi;



9.6.
9.7.

9.8.

9.9.

9.10.
9.11. 
10.

11.

11. 1.

12.

13.

14.
14.1.

14.2.
14.3.
15.

16.

17.
17.1.
17.2.
17.3.

17.4.
17.5.

17.6.

sekmēt izglītojamā saskarsmes un sadarbības prasmju attīstību;
sekmēt pozitīvas, sociāli aktīvas un atbildīgas attieksmes veidošanos izglītojamajam pašam 
pret sevi, ģimeni, citiem cilvēkiem, apkārtējo vidi un Latvijas valsti, saglabājot un attīstot 
savu valodu, etnisko un kultūras savdabību. Veidot izpratni par cilvēktiesību pamat
principiem un audzināt krietnus, godprātīgus, atbildīgus cilvēkus -  Latvijas patriotus; 
sadarboties ar izglītojamā vecākiem vai citiem izglītojamā likumiskajiem pārstāvjiem 
(turpmāk -  vecāki), lai nodrošinātu izglītojamā sagatavošu pamatizglītības ieguves 
uzsākšanai;
nodrošināt izglītības programmas īstenošanā un izglītības satura apguvē nepieciešamos 
mācību līdzekļus;
racionāli un efektīvi izmantot izglītībai atvēlētos finanšu, materiālos un personāla resursus; 
pilda citus normatīvajos aktos noteiktos uzdevumus.
Iestāde nodrošina oficiālās statistikas veidlapu (atbilstoši normatīvajos aktos par oficiālās 
statistikas veidlapu paraugiem izglītības jomā noteiktajam) aizpildīšanu un iesniegšanu, 
un nodrošina Izglītības iestāžu reģistrā norādāmās informācijas aktualizēšanu atbilstoši 
Ministru kabineta noteikumiem par Valsts izglītības informācijas sistēmas saturu, 
uzturēšanas un aktualizācijas kārtību.

III. Iestādē īstenojamās izglītības programmas
Iestāde īsteno šādas licencētas pirmsskolas izglītības programmas: 
pirmsskolas izglītības mazākumtautību programmu latviešu un krievu valodā: kods 
01011121.

Iestāde var patstāvīgi īstenot interešu izglītības programmas un citas izglītības programmas 
atbilstoši normatīvajos aktos noteiktajam un ņemot vērā Dibinātāja piešķirto finansējumu.

IV. Izglītības procesa organizācija
Izglītības procesa organizāciju iestādē nosaka Izglītības likums, Vispārējās izglītības 
likums, citi ārējie normatīvie akti, šis nolikums un citi iestādes iekšējie normatīvie akti, kā 
an Dibinātāja vai Dibinātāja pilnvarotās personas izdoti normatīvie akti.
Pedagoģiskā procesa galvenie pamatnosacījumi ir:
ievērot izglītojamā vajadzības, intereses un spējas, kā arī nodrošināt viņa individuālo 
attīstību, ja  nepieciešams, izstrādājot individuālu mācību plānu; 
sekmēt izglītojamā pozitīvu pašsajūtu drošā un attīstību veicinošā vidē; 
nodrošināt izglītojamā, pedagogu, dibinātāja un vecāku sadarbību.
Izglītības programmā noteikto izglītības saturu izglītojamais apgūst patstāvīgā darbībā un 
rotaļnodarbībās ar integrētu mācību saturu, visas dienas garumā nodrošinot vienmērīgu 
slodzi.
Rotaļnodarbības var notikt vienlaikus visā grupā, apakšgrupās vai an individuāli. 
Rotaļnodarbības ar integrētu mācību saturu izglītojamā fiziskai, psihiskai un sociālai 
attīstībai tiek plānotas katru nedēļu.
Pirmsskolas izglītības satura apguve izglītojamajam nodrošina: 
daudzpusīgas izglītojamā attīstības sekmēšanu un individualitātes veidošanos; 
garīgo, fizisko un sociālo attīstību;
iniciatīvas, zinātkāres, patstāvības un radošās darbības attīstību, tai skaitā izglītojamā 
prasmes patstāvīgi mācīties un pilnveidoties veidošanos un attīstību; 
izglītojamā saskarsmes un sadarbības prasmju sekmēšanu;
izglītojamā pašapziņas veidošanos, spēju un interešu apzināšanos, jūtu un gribas attīstību, 
veicinot izglītojamā pilnveidošanos par garīgi, emocionāli un fiziski attīstītu personību; 
pozitīvas, sociāli aktīvas un atbildīgas attieksmes veidošanos izglītojamajam pašam pret 
sevi, ģimeni, citiem cilvēkiem, apkārtējo vidi un Latvijas valsti, saglabājot un attīstot savu 
valodu, etnisko un kultūras savdabību;



17.7. izpratnes par cilvēktiesību pamatprincipiem veidošanos, audzinot krietnus, godprātīgus, 
atbildīgus cilvēkus -  Latvijas patriotus;

17.8. valsts valodas lietošanas pamatiemaņu apguvi;
17.9. veselības nostiprināšanu;
17.10. psiholoģisko sagatavošanu pamatizglītības ieguves uzsākšanai.
18. Pirmsskolas izglītības programmu apgūst izglītojamie no pusotra gada vecuma līdz septiņu 

gadu vecumam. Atkarībā no veselības stāvokļa un psiholoģiskās sagatavotības pirmsskolas 
izglītības programmas apguvi atbilstoši Vispārējās izglītības likumā noteiktajam var 
pagarināt vai saīsināt par vienu gadu saskaņā ar vecāku vēlmēm un ģimenes ārsta vai citas 
kompetentas institūcijas atzinumu.

19. Izglītības satura apguves plānotos rezultātus nosaka valsts pirmsskolas izglītības vadlīnij as. 
Izglītības programmas apguves laikā izglītojamo zināšanu, prasmju un attieksmju 
vērtējumu izsaka mutvārdos un aprakstoši, uzsverot pozitīvo un nozīmīgo viņa darbībā un 
sasniegumos.

20. Pēc pirmsskolas izglītības satura apguves par izglītojamo sasniegumiem (zināšanām, 
prasmēm un attieksmēm atbilstoši plānotajiem rezultātiem) rakstiski informē viņa vecākus. 
Pirmsskolas izglītības programmas apguvi apliecina iestādes izdota izziņa.

21. Izglītoj amo uzņemšanas kārtību nosaka dibinātāj s normatīvaj os aktos noteiktaj ā kārtībā.
22. Iestādes vadītājs, ievērojot vecāku pieprasījumu un dibinātāja noteikto izglītojamo 

uzņemšanas kārtību, komplektē grupas (pēc izglītojamo vecumiem, skaita, darba laika u.c. 
kritērijiem) saskaņā ar normatīvajos aktos noteiktajām higiēnas un drošības prasībām.

V. Izglītojamo tiesības un pienākumi
23. Izglītojamo tiesības, pienākumi un atbildība noteikta Izglītības likumā, Bērnu tiesību 

aizsardzības likumā, citos ārējos normatīvajos aktus, šajā nolikumā un iestādes iekšējos 
normatīvajos aktos.

24. Izglītojamajam ir tiesības:
24.1. izglītošanās procesā izmantot izglītības iestādes telpas, mācību līdzekļus;
24.2. saņemt profilaktisko veselības aprūpi un pirmo medicīnisko palīdzību izglītības iestādē un 

tās organizētajos pasākumos;
24.3. uz personiskās mantas aizsardzību izglītības iestādē;
24.4. uz dzīvībai un veselībai drošiem apstākļiem izglītības iestādē un tās organizētajos 

pasākumos;
24.5. mācību un audzināšanas procesā brīvi izteikt un aizstāvēt savas domas un uzskatus;
24.6. saņemt informāciju par visiem ar izglītošanos saistītiem jautājumiem.
25. Izglītoj amā pienākumi ir:
25.1. ievērot izglītības iestādes nolikumu, iekšēj os kārtības noteikumus;
25.2. mācīties atbilstoši savai fiziskajai un garīgajai attīstībai;
25.3. ar cieņu izturēties pret valsti un sabiedrību.
26. Iestāde nodrošina izglītoj amo tiesību ievērošanu, tostarp sadarboj oties ar citām institūcij ām 

bērnu tiesību aizsardzības jomā.

VI. Pedagogu un citu darbinieku tiesības un pienākumi
27. Iestādi vada vadītāj s, kuru pieņem darbā un atbrīvo no darba Dibinātāj s normatīvaj os aktos 

noteiktā kārtībā.
28. Par vadītāju ir tiesīga strādāt persona, kuras izglītība un kvalifikācija atbilst normatīvajos 

aktos noteiktajām prasībām.
29. Vadītāja tiesības, pienākumi un atbildība noteikta Izglītības likumā, Vispārējās izglītības 

likumā, Bērnu tiesību aizsardzības likumā, Darba likumā, šajā nolikumā un citos 
normatīvajos aktos. Vadītāja tiesības, pienākumus un atbildību precizē darba līgums un 
amata apraksts.

30. Iestādes vadītāja tiesības ir:



30.1. iesniegt Dibinātājam priekšlikumus Iestādes pedagogu un tehnisko darbinieku štatu 
vienību skaitam;

30.2. atbilstoši Dibinātāja lēmumiem, noteikt Iestādes struktūru, apstiprināt struktūrvienību 
nolikumus, saskaņojot ar iestādes “Jēkabpils novada administratīvā pārvalde” Juridisko 
nodaļu;

30.3. pieņemt darbā un atlaist no darba darbiniekus (t.sk. pedagogus), slēgt darba līgumus, 
apstiprināt darbinieku (t.sk. pedagogu) amata aprakstus normatīvajos aktos noteiktā 
kārtībā;

30.4. iesniegt priekšlikumus par darbinieku (t.sk. pedagogu) darba samaksu;
30.5. saņemt darba samaksu un ikgadējo atvaļinājumu atbilstoši normatīvo aktu prasībām.
30.6. slēgt darba koplīgumus Dibinātāj a noteiktajā kārtībā atbilstoši normatīvo aktu prasībām;
30.7. deleģēt pedagogiem un citiem iestādes darbiniekiem konkrētu uzdevumu veikšanu;
30.8. pieņemt lēmumu par telpu Madonas iela 50, Jēkabpils, Jēkabpils novads iznomāšanu 

interešu izglītības programmu īstenošanai Iestādē un slēgt nomas līgumus;
30.9. apstiprināt norakstīšanas aktus par ilgtermiņa aktīvu (izņemot nekustamo īpašumu), kuru 

atlikusī vērtība ir līdz 1500 euro (izņemot bibliotēku krājumus) norakstīšanu;
30.10. bez īpaša pilnvarojuma pārstāvēt Iestādi valsts, pašvaldību iestādēs, sabiedriskajās 

organizācijās, tiesā;
30.11. noteikt vadītāja vietnieku skaitu, saskaņojot to ar Dibinātāju.
31. Iestādes vadītāj a pienākumi ir:
31.1. nodrošināt izglītības programmu īstenošanu;
31.2. nodrošināt Iestādes darbību un uzdevumu izpildi;
31.3. nodrošināt bērnu dzīvības un veselības aizsardzību Iestādē;
31.4. nodrošināt normatīvo aktu ievērošanu Iestādē;
31.5. nodrošināt Iestādi ar pedagogiem;
31.6. nodrošināt finanšu un materiālo līdzekļu racionālu izmantošanu;
31.7. izstrādāt Iestādes iekšējos normatīvos aktus;
31.8. radīt apstākļus bērnu garīgai, intelektuālai, fiziskai aktivitātei, personības attīstībai;
31.9. sekmēt un veicināt grupu nodrošinājumu ar mācību līdzekļiem, rotaļlietām, kas veido 

aktīvu, pedagoģiski un psiholoģiski pamatotu vidi bērnu vispusīgai harmoniskai 
attīstībai;

31.10. organizēt Iestādes saimniecisko darbību, bērnu ēdināšanu un medicīnisko aprūpi;
31.11. nodrošināt sanitāri higiēnisko prasību, darba aizsardzības un ugunsdrošības normu 

ievērošanu;
31.12. nodrošināt Iestādes un tās apkārtnes uzturēšanu kārtībā;
31.13. sniegt pārskatus par Iestādes darbību pēc Dibinātāj a pieprasījuma;
31.14. izstrādāt Iestādes darbinieku amata pienākumus;
31.15. izstrādāt Iestādes nolikumu;
31.16. sagatavo un iesniedz Dibinātajam Iestādes budžeta pieprasījumu nākošajam gadam;
31.17. pildīt normatīvajos aktos noteiktos darba devēja pienākumus.
32. Iestādes pedagogu tiesības, pienākumi un atbildība noteikta Izglītības likumā, Vispārējās 

izglītības likumā, Bērnu tiesību aizsardzības likumā, Darba likumā, šajā nolikumā un citos 
normatīvajos aktos. Pedagoga tiesības, pienākumus un atbildību precizē darba līgums un 
amata apraksts.

33. Pedagoga tiesības:
33.1. izstrādāt pirmsskolas izglītības programmas;
33.2. izstrādāt mācību priekšmetu programmas;
33.3. saņemt pedagoģiskajam darbam nepieciešamo materiālo nodrošinājurnu;
33.4. izteikt priekšlikumus iestādes attīstībai, iekšējās kārtības nodrošināšanai.
34. Pedagoga pienākumi:
34.1. radoši un atbildīgi piedalīties izglītības programmu īstenošanā;



34.2. atbildēt par bērna dzīvību un veselību, bērnam atrodoties iestādē un neatstāt bērnus bez 
uzraudzības;

34.3. ja  nepieciešams, sniegt bērnam pirmo medicīnisko palīdzību;
34.4. savlaicīgi informēt iestādes medicīniskos darbiniekus un vecākus (aizbildni) par izmaiņām 

bērna veselības stāvoklī;
34.5. plānot savu pedagoģisko darbu saskaņā ar pirmsskolas izglītības programmu;
34.6. īstenot izglītības programmu sadarbībā ar ģimeni;
34.7. ievērot pedagogu profesionālās ētikas normas;
34.8. nodrošināt bērnu iespējas īstenot savas tiesības Iestādē;
34.9. organizēt svētkus, pasākumus, jautros brīžus;
34.10. atbildēt par attīstošās materiālās bāzes izveidi un pilnveidošanu grupās;
34.11. pastāvīgi pilnveidot savu izglītību un profesionālo meistarību;
34.12. ievērot bērna tiesības;
34.13. regulāri konsultēt bērnu vecākus (aizbildnis) par bērna attīstību, sniegt rekomendācijas par 

bērna izglītošanu ģimenē;
34.14. regulāri organizēt vecāku sapulces (pēc nepieciešamības);
34.15. konsultēt pirmsskolas audzinātāja (skolotāja) palīgu pedagoģiski psiholoģiskos 

jautājumos, sniegt praktiskus padomus darbā ar bērniem;
34.16. pedagogs atbild par savu darbu, tā metodēm, paņēmieniem un rezultātiem.
35. Iestādes citu darbinieku tiesības, pienākumi un atbildība noteikta Darba likumā, Bērnu

tiesību aizsardzības likumā un citos normatīvajos aktos. Iestādes citu darbinieku tiesības, 
pienākumus un atbildību precizē darba līgums un amata apraksts.

VII. Iestādes pašpārvaldes izveidošanas kārtība un kompetence
36. Vadītājam ir pienākums nodrošināt iestādes padomes izveidošanu un darbību.
37. Iestādes padomes kompetenci nosaka Izglītības likums, un tā darbojas saskaņā ar iestādes 

padomes darbību reglamentējošu normatīvo aktu, ko, saskaņojot ar vadītāju, izdod 
padome.

38. Lai risinātu jautājumus, kas saistīti ar izglītojamo interesēm Iestādē un līdzdarbotos 
Iestādes darba organizēšanā un mācību procesa pilnveidē, iestādes padome ir tiesīga veidot 
interešu grupas un institūcijas, tajās iesaistos vecākus. Šādi veidoto institūciju un interešu 
grupu darbību nosaka iestādes padomes apstiprināts reglaments. Padome nodrošina veidot 
interešu grupu un institūciju darbības tiesiskumu.

VIII. Iestādes pedagoģiskās padomes izveidošanas kārtība un kompetence
39. Iestādes pedagoģiskās padomes izveidošanas kārtību, darbību un kompetenci nosaka 

Vispārējās izglītības likums un citi normatīvie akti.
40. Pedagoģisko padomi vada Iestādes vadītājs.

IX. Iestādes iekšējo normatīvo aktu pieņemšanas kārtība un iestāde vai pārvaldes 
amatpersona, kurai privātpersona, iesniedzot attiecīgu iesniegumu, var apstrīdēt iestādes 

izdotu administratīvo aktu vai faktisko rīcību
41. Iestāde saskaņā ar Izglītības likumā, Vispārējās izglītības likumā un citos normatīvajos

aktos, kā an iestādes nolikumā noteikto patstāvīgi izstrādā un izdod iestādes iekšējos 
normatīvos aktus: Darba kārtības noteikumi, Kārtība, kādā nodrošināma izglītojamo 
drošība izglītības iestādē un organizētajos pasākumos, Kārtība, kā reģistrē izglītojamo 
neierašanos izglītības iestādē, Fizisko personas datu aizsardzības kārtība un citiem 
normatīvajiem aktiem.

42. Iestādes izdotu administratīvo aktu vai faktisko rīcību var apstrīdēt, iesniedzot attiecīgu
iesniegumu dibinātājam Jēkabpils novada domei, Brīvības iela 120, Jēkabpils, Jēkabpils
novads, LV -  5201, elektroniskā pasta adrese: pasts@jekabpils.lv.

mailto:pasts@jekabpils.lv


X. Iestādes saimnieciska darbība
43. Iestāde saimniecisko darbību var veikt saskaņā ar normatīvajiem aktiem, atbilstoši 

Dibinātāja vai Dibinātāja pilnvarotās personas lēmumiem un norādījumiem.
44. Atbilstoši normatīvajos aktos noteiktajam vadītājs, atbilstoši Dibinātāja noteiktajai kārtībai, 

ir tiesīgs slēgt ar juridiskām un fiziskām personām līgumus par dažādu iestādei nepieciešamo 
darbu veikšanu un citiem pakalpojumiem, ja  tas netraucē izglītības programmu īstenošanai.

XI. Iestādes finansēšanas avoti un kārtība
45. Iestādi finansē tās dibinātājs. Iestādes finansēšanas avotus un kārtību nosaka Izglītības 

likums, Vispārējās izglītības likums un citi normatīvie akti.
46. Iestāde normatīvajos aktos noteiktā kārtībā var saņemt papildu finanšu līdzekļus:
46.1. ziedojumu un dāvinājumu veidā;
46.2. sniedzot maksas pakalpojumus atbilstoši Dibinātāja lēmumiem;
46.3. no citiem ieņēmumiem.
47. Papildu finanšu līdzekļi izmantojami tikai:
47.1. iestādes attīstībai;
47.2. mācību līdzekļu iegādei;
47.3. iestādes aprīkojuma iegādei;
47.4. pedagogu materiālajai stimulēšanai.
48. Papildu finanšu līdzekļu izmantošanas kārtību nosaka vadītājs, saskaņojot ar Dibinātāju.

XII. Iestādes reorganizācijas un likvidācijas kārtība
49. Iestādi reorganizē vai likvidē Dibinātājs normatīvajos aktos noteiktā kārtībā, paziņojot par 

to Izglītības iestāžu reģistram.
50. Dibinātājs, likvidējot vai reorganizējot Iestādi, veic normatīvajos aktos noteiktās darbības 

ievērojot noteiktos termiņus.

XIII. Iestādes nolikuma un tā grozījumu pieņemšanas kārtība
51. Iestāde, pamatojoties uz Izglītības likumu, Vispārējās izglītības likumu, izstrādā iestādes 

nolikumu.
52. Iestādes nolikumu apstiprina Dibinātājs.
53. Grozījumus iestādes nolikumā var izdarīt pēc Dibinātāja iniciatīvas, vadītāja vai Iestādes 

padomes, Pedagoģiskās padomes priekšlikuma.
54. Grozījumus nolikumā izstrādā Iestāde un apstiprina Dibinātājs.

XIV. Citi būtiski noteikumi, kas nav pretrunā ar Vispārējās izglītības likumu, Izglītības
likumu un citiem normatīvajiem aktiem

55. Saskaņā ar normatīvajos aktos un Dibinātāja noteikto kārtību Iestāde veic dokumentu un 
arhīvu pārvaldību.

56. Iestāde normatīvajos aktos noteiktā kārtībā sagatavo valsts statistikas pārskatu, kā an 
aktualizē informāciju Valsts izglītības informācijas sistēmā atbilstoši normatīvajos aktos 
noteiktajai Valsts izglītības informācijas sistēmas uzturēšanas un aktualizēšanas kārtībai.

57. Saskaņā ar normatīvajos aktos noteikto kārtību Iestāde veic fizisko personu datu apstrādi 
saskaņā ar Eiropas Parlamenta un Padomes 2016. gada 27. aprīļa regulu (ES) 2016/679 par 
fizisku personu aizsardzību attiecībā uz personas datu apstrādi un šādu datu brīvu apriti un 
ar ko atceļ direktīvu 95/46/EK (Vispārīgā datu aizsardzības regula) un Fizisko personu datu 
apstrādes likumu.

58. Iestāde normatīvajos aktos noteiktā kārtībā nodrošina izglītojamo profilaktisko veselības 
aprūpi un pirmās palīdzības pieejamību iestādē.

59. Iestāde sadarbībā ar Dibinātāju nodrošina izglītojamo drošību iestādē un tās organizētajos 
pasākumos atbilstoši normatīvajos aktos noteiktajām prasībām, tostarp:

59.1. attiecībā uz higiēnas noteikumu ievērošanu;



59.2. civilās aizsardzības, ugunsdrošības, elektrodrošības un darba aizsardzības noteikumu 
ievērošanu.

60. Iestāde atbilstoši savas darbības un izglītības programmu īstenošanas mērķiem un 
uzdevumiem ir tiesīga sadarboties ar citām izglītības iestādēm un organizācijām, tostarp 
organizējot izglītojamo un pedagogu profesionālās pieredzes apmaiņas braucienus un 
uzaicināt citu izglītības iestāžu pedagogus / speciālistus atsevišķu nodarbību vadīšanai.

61. Iestādes darbinieku (t.sk. pedagogu) personāla dokumentus uzglabā adresē: Brīvības iela 
120, Jēkabpils, Jēkabpils novads.

62. Iestādes darbinieku (t.sk. pedagogu) personāla dokumentu tehnisko sagatavošanu un 
sagatavošanu uzglabāšanai arhīvā nodrošina iestāde “Jēkabpils novada administratīvā 
pārvalde” .

XV. Noslēguma jautājums
63. Nolikums stājas spēkā 2021.gada 1.septembrī.
64. Atzīt par spēku zaudējušu Jēkabpils pilsētas pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādes 

“Bērziņš” nolikumu, kas apstiprināts ar Jēkabpils pilsētas domes 2007.gada 22.marta 
lēmumu Nr. 133 “Par nolikuma apstiprināšanu”.

65. Līdz 2022.gada 1.janvārim nolikuma 62.punktā noteiktās funkcijas veic iestāde “Jēkabpils 
pilsētas pašvaldība” vai izpilddirektora norīkots darbinieks.

Jēkabpils novada domes priekšsēdētājs R. Ragainis



APSTIPRINĀTS 
ar Jēkabpils novada domes

19.08.2021. lēmumuNr.127 
(protokols Nr.6, 54. §)

4. pielikums pie
00.00.2021. Jēkabpils novada domes

Lēmuma Nr. 127

Jēkabpils novada 
Jēkabpils pirmsskolas izglītības iestādes “Zvaigznīte” nolikums

Izdots saskaņā ar 
Izglītības likuma 22.panta pirmo un otro daļu 

Vispārējās izglītības likuma 8. un 9.pantu

I. Vispārīgie noteikumi
1. Pirmsskolas izglītības iestāde "Zvaigznīte" (turpmāk tekstā -  Iestāde) ir Jēkabpils novada 

domes (turpmāk tekstā -  Dibinātājs) dibināta un pakļautībā esoša pirmsskolas izglītības 
iestāde, kura īsteno pirmsskolas izglītības programmas.

2. Iestādes darbības tiesiskais pamats ir Izglītības likums, Vispārējās izglītības likums, citi 
normatīvie akti, kā an šis nolikums.

3. Iestāde ir pastarpinātās pārvaldes iestāde, kurai ir savs zīmogs un veidlapa.
4. Iestādes adrese ir Meža iela 12, Jēkabpils, Jēkabpils novads, LV-5201.
5. Iestādes izglītības programmas īsteno šādās adresēs:
5.1. Meža iela 12, Jēkabpils, Jēkabpils novads, LV-5201;
5.2. Jaunā iela 43, Jēkabpils, Jēkabpils novads, LV-5201.
6. Dibinātāja adrese ir Brīvības iela 120, Jēkabpils, Jēkabpils novads, LV-5201.

II. Iestādes darbības mērķi, pamatvirziens un uzdevumi
7. Iestādes darbības pamatvirziens ir izglītojoša un audzinoša darbība.
8. Iestādes mērķi ir:
8.1. organizēt un īstenot mācību un audzināšanas procesu, lai nodrošinātu valsts pirmsskolas 

izglītības vadlīnijās noteikto mērķu sasniegšanu;
8.2. veicināt izglītojamā vispusīgu un harmonisku attīstību, ievērojot viņa attīstības

likumsakarības un vajadzības, individuālajā un sabiedriskajā dzīvē nepieciešamās 
zināšanas, prasmes un attieksmes, tādējādi mērķtiecīgi nodrošinot izglītojamajam iespēju 
sagatavoties pamatizglītības apguvei.

9. Iestādes uzdevumi ir:
9.1. īstenot izglītības programmas, organizēt mācību un audzināšanas darbu, izvēlēties

izglītošanas darba metodes un formas, mērķtiecīgi nodrošinot izglītojamo personības 
daudzpusīgu veidošanos, veselības stiprināšanu un sagatavošanu pamatizglītības apguves 
uzsākšanai;

9.2. veidot bērnā "Es" apziņu, kuras pamatā ir bērna rīcības, darbības, jūtu, vēlmju un interešu 
apzināšanās, spēju izaugsme aktīvā darbībā, ievērojot vispārcilvēciskās vērtības;

9.3. sekmēt izglītojamā fizisko spēju attīstību un kustību apguvi;
9.4. sekmēt izglītojamā pašapziņas veidošanos, spēju un interešu apzināšanos, jūtu un gribas

attīstību, veicinot izglītojamā pilnveidošanos par garīgi, emocionāli un fiziski attīstītu 
personību;

1



9.5. veidot izglītojamā pamatiemaņas patstāvīgi mācīties un pilnveidoties, kā an veicināt 
izglītojamā izziņas darbības un zinātkāres attīstību, nodrošinot zināšanu un prasmju 
apguvi;

9.6. sekmēt izglītojamā saskarsmes un sadarbības prasmju attīstību;
9.7. sekmēt pozitīvas, sociāli aktīvas un atbildīgas attieksmes veidošanos izglītojamajam pašam 

pret sevi, ģimeni, citiem cilvēkiem, apkārtējo vidi un Latvijas valsti, saglabājot un attīstot 
savu valodu, etnisko un kultūras savdabību. Veidot izpratni par cilvēktiesību pamat
principiem un audzināt krietnus, godprātīgus, atbildīgus cilvēkus -  Latvijas patriotus;

9.8. sadarboties ar izglītojamā vecākiem vai citiem izglītojamā likumiskajiem pārstāvjiem 
(turpmāk -  vecāki), lai nodrošinātu izglītojamā sagatavošu pamatizglītības ieguves 
uzsākšanai;

9.9. nodrošināt izglītības programmas īstenošanā un izglītības satura apguvē nepieciešamos 
mācību līdzekļus;

9.10. racionāli un efektīvi izmantot izglītībai atvēlētos finanšu, materiālos un personāla resursus;
9.11. pilda citus normatīvajos aktos noteiktos uzdevumus.
10. Iestāde nodrošina oficiālās statistikas veidlapu (atbilstoši normatīvajos aktos par oficiālās 

statistikas veidlapu paraugiem izglītības jomā noteiktajam) aizpildīšanu un iesniegšanu, 
un nodrošina Izglītības iestāžu reģistrā norādāmās informācijas aktualizēšanu atbilstoši 
Ministru kabineta noteikumiem par Valsts izglītības informācijas sistēmas saturu, 
uzturēšanas un aktualizācijas kārtību.

III. Iestādē īstenojamās izglītības programmas
11. Iestāde īsteno šādas licencētas pirmsskolas izglītības programmas:
11.1. pirmsskolas izglītības programma;
11.2. speciālās pirmsskolas izglītības programma izglītojamajiem ar jauktiem attīstības
traucējumiem;
11.3. speciālās pirmsskolas izglītības programma izglītojamajiem ar garīgās attīstības
traucējumiem.
12. Iestāde var patstāvīgi īstenot interešu izglītības programmas un citas izglītības programmas 

atbilstoši normatīvajos aktos noteiktajam un ņemot vērā Dibinātāja piešķirto finansējumu.

IV. Izglītības procesa organizācija
13. Pil izglītības satura apguve pamatā tiek organizēta rotaļu, spēļu un rotaļnodarbību veidā.

Rotaļnodarbības var notikt vienlaikus visā grupā, apakšgrupās vai an individuāli.
14. Pirmsskolas izglītības programmas apguve bērnam nodrošina:
14.1. individualitātes veidošanos;
14.2 garīgo, fizisko un sociālo attīstību;
14.3. iniciatīvas, zinātkāres, patstāvības un radošās darbības attīstību;
14.4. veselības nostiprināšanu;
14.5. psiholoģisko sagatavošanu pamatizglītības uzsākšanai;
14.6. valsts valodas lietošanas pamatiemaņu apguvi.
15. Pirmsskolas izglītības programmu apgūst izglītojamie līdz septiņu gadu vecumam. 

Atkarībā no veselības stāvokļa un psiholoģiskās sagatavotības pirmsskolas izglītības 
programmas apguvi atbilstoši Vispārējās izglītības likumā noteiktajam var pagarināt vai 
saīsināt par vienu gadu saskaņā ar vecāku vēlmēm un ģimenes ārsta vai psihologa 
atzinumu.

16. Izglītības satura apguves plānotos rezultātus nosaka valsts pirmsskolas izglītības vadlīnij as.
Izglītības programmas apguves laikā izglītojamo zināšanu, prasmju un attieksmju 
vērtējumu izsaka mutvārdos un aprakstoši, uzsverot pozitīvo un nozīmīgo viņa darbībā un 
sasniegumos.

2



17. Pēc pirmsskolas izglītības satura apguves par izglītojamo sasniegumiem (zināšanām, 
prasmēm un attieksmēm atbilstoši plānotajiem rezultātiem) rakstiski informē viņa vecākus. 
Pirmsskolas izglītības programmas apguvi apliecina Iestādes izdota izziņa.

18. Izglītoj amo uzņemšanas kārtību nosaka Dibinātāj s normatīvaj os aktos noteiktaj ā kārtībā.
19. Iestādes vadītājs, ievērojot vecāku pieprasījumu un Dibinātāja noteikto izglītojamo 

uzņemšanas kārtību, komplektē grupas (pēc izglītojamo vecumiem, skaita, darba laika u.c. 
kritērijiem) saskaņā ar normatīvajos aktos noteiktajām higiēnas un drošības prasībām.

V. Izglītojamo tiesības un pienākumi
20. Izglītojamo tiesības, pienākumi un atbildība noteikta Izglītības likumā, Bērnu tiesību 

aizsardzības likumā, citos ārējos normatīvajos aktus, šajā nolikumā un iestādes iekšējos 
normatīvajos aktos.

21. Izglītoj amaj am ir tiesības:
21.1. izglītošanās procesā izmantot izglītības iestādes telpas, mācību līdzekļus;
21.2. saņemt profdaktisko veselības aprūpi un pirmo medicīnisko palīdzību izglītības iestādē un 

tās organizētajos pasākumos;
21.3. uz personiskās mantas aizsardzību izglītības iestādē;
21.4. uz dzīvībai un veselībai drošiem apstākļiem izglītības iestādē un tās organizētajos 

pasākumos;
21.5. mācību un audzināšanas procesā brīvi izteikt un aizstāvēt savas domas un uzskatus;
21.6. saņemt informāciju par visiem ar izglītošanos saistītiem jautājumiem.
22. Izglītojamā pienākumi ir:
22.1. ievērot izglītības iestādes nolikumu, iekšēj os kārtības noteikumus;
22.2. mācīties atbilstoši savai fiziskajai un garīgajai attīstībai;
22.3. ar cieņu izturēties pret valsti un sabiedrību.
23. Iestāde nodrošina izglītoj amo tiesību ievērošanu, tostarp sadarboj oties ar citām institūcij ām 

bērnu tiesību aizsardzības jomā.

VI. Pedagogu un citu darbinieku tiesības un pienākumi
24. Iestādi vada vadītāj s, kuru pieņem darbā un atbrīvo no darba Dibinātāj s normatīvaj os aktos 

noteiktā kārtībā.
25. Par vadītāju ir tiesīga strādāt persona, kuras izglītība un kvalifikācija atbilst normatīvajos 

aktos noteiktajām prasībām.
26. Vadītāja tiesības, pienākumi un atbildība noteikta Izglītības likumā, Vispārējās izglītības 

likumā, Bērnu tiesību aizsardzības likumā, Darba likumā, šajā nolikumā un citos 
normatīvajos aktos. Vadītāja tiesības, pienākumus un atbildību precizē darba līgums un 
amata apraksts.

27. Iestādes vadītāja tiesības ir:
27.1. iesniegt Dibinātājam priekšlikumus Iestādes pedagogu un tehnisko darbinieku štatu 

vienību skaitam;
27.2. atbilstoši Dibinātāja lēmumiem, nosaka Iestādes struktūru, apstiprina struktūrvienību 

nolikumus, saskaņojot ar iestādes “Jēkabpils novada administratīvā pārvalde” Juridisko 
nodaļu;

27.3. pieņemt darbā un atlaist no darba darbiniekus (t.sk. pedagogus), slēgt darba līgumus, 
apstiprināt darbinieku (t.sk. pedagogu) amata aprakstus normatīvajos aktos noteiktā 
kārtībā;

27.4. iesniegt priekšlikumus par darbinieku (t.sk. pedagogu) darba samaksu;
27.5. saņemt darba samaksu un ikgadējo atvaļinājumu atbilstoši normatīvo aktu prasībām.
27.6. slēgt darba koplīgumus Dibinātāja noteiktajā kārtībā atbilstoši normatīvo aktu prasībām;
27.7. deleģēt pedagogiem un citiem iestādes darbiniekiem konkrētu uzdevumu veikšanu;

3



27.8. pieņemt lēmumu par telpu Meža iela 12, Jēkabpils, Jēkabpils novads un Jaunā iela 43, 
Jēkabpils, Jēkabpils novads iznomāšanu interešu izglītības programmu īstenošanai Iestādē 
un slēgt nomas līgumus;

27.9. apstiprināt norakstīšanas aktus par ilgtermiņa aktīvu (izņemot nekustamo īpašumu), kuru 
atlikusī vērtība ir līdz 1500 euro (izņemot bibliotēku krājumus) norakstīšanu;

27.10. bez īpaša pilnvarojuma pārstāvēt Iestādi valsts, pašvaldību iestādēs, sabiedriskajās 
organizācijās, tiesā;

27.11. noteikt vadītāja vietnieku skaitu, saskaņojot to ar Dibinātāju.
28. Iestādes vadītāja pienākumi ir:
28.1. nodrošināt izglītības programmu īstenošanu;
28.2. nodrošināt Iestādes darbību un uzdevumu izpildi;
28.3. nodrošināt bērnu dzīvības un veselības aizsardzību Iestādē;
28.4. nodrošināt normatīvo aktu ievērošanu Iestādē;
28.5. nodrošināt Iestādi ar pedagogiem;
28.6. nodrošināt finanšu un materiālo līdzekļu racionālu izmantošanu;
28.7. izstrādāt Iestādes iekšējos normatīvos aktus;
28.8. radīt apstākļus bērnu garīgai, intelektuālai, fiziskai aktivitātei, personības attīstībai;
28.9. sekmēt un veicināt grupu nodrošinājumu ar mācību līdzekļiem, rotaļlietām, kas veido 

aktīvu, pedagoģiski un psiholoģiski pamatotu vidi bērnu vispusīgai harmoniskai 
attīstībai;

28.10. organizēt Iestādes saimniecisko darbību, bērnu ēdināšanu un medicīnisko aprūpi;
28.11. nodrošināt sanitāri higiēnisko prasību, darba aizsardzības un ugunsdrošības normu 

ievērošanu;
28.12. nodrošināt Iestādes un tās apkārtnes uzturēšanu kārtībā;
28.13. sniegt pārskatus par Iestādes darbību pēc Dibinātāja pieprasījuma;
28.14. izstrādāt Iestādes darbinieku amata pienākumus;
28.15. izstrādāt Iestādes nolikumu;
28.16. sagatavo un iesniedz Dibinātajam Iestādes budžeta pieprasījumu nākošajam gadam;
28.17. pildīt normatīvajos aktos noteiktos darba devēja pienākumus.
29. Iestādes pedagogu tiesības, pienākumi un atbildība noteikta Izglītības likumā, Vispārējās

izglītības likumā, Bērnu tiesību aizsardzības likumā, Darba likumā, šajā nolikumā un citos 
normatīvajos aktos. Pedagoga tiesības, pienākumus un atbildību precizē darba līgums un 
amata apraksts.

30. Pedagoga tiesības:
30.1. izstrādāt pirmsskolas izglītības programmas;
30.2. izstrādāt mācību priekšmetu programmas;
30.3. saņemt pedagoģiskajam darbam nepieciešamo materiālo nodrošinājumu;
30.4. izteikt priekšlikumus iestādes attīstībai, iekšējās kārtības nodrošināšanai.
31. Pedagoga pienākumi:
31.1. radoši un atbildīgi piedalīties izglītības programmu īstenošanā;
31.2. atbildēt par bērna dzīvību un veselību, bērnam atrodoties iestādē un neatstāt bērnus bez

uzraudzības;
31.3. ja  nepieciešams, sniegt bērnam pirmo medicīnisko palīdzību;
31.4. savlaicīgi informēt iestādes medicīniskos darbiniekus un vecākus (aizbildni) par izmaiņām 

bērna veselības stāvoklī;
31.5. plānot savu pedagoģisko darbu saskaņā ar pirmsskolas izglītības programmu;
31.6. īstenot izglītības programmu s adarbībā ar ģimeni;
31.7. ievērot pedagogu profesionālās ētikas normas;
31.8. nodrošināt bērnu iespējas īstenot savas tiesības Iestādē;
31.9. organizēt svētkus, pasākumus, jautros brīžus;
31.10. atbildēt par attīstošās materiālās bāzes izveidi un pilnveidošanu grupās;
31.11. pastāvīgi pilnveidot savu izglītību un profesionālo meistarību;

4



31.12. ievērot bērna tiesības;
31.13. regulāri konsultēt bērnu vecākus (aizbildnis) par bērna attīstību, sniegt rekomendācijas par 

bērna izglītošanu ģimenē;
31.14. regulāri organizēt vecāku sapulces (pēc nepieciešamības);
31.15. pedagogs atbild par savu darbu, tā metodēm, paņēmieniem un rezultātiem.
32. Iestādes citu darbinieku tiesības, pienākumi un atbildība noteikta Darba likumā, Bērnu 

tiesību aizsardzības likumā un citos normatīvajos aktos. Iestādes citu darbinieku tiesības, 
pienākumus un atbildību precizē darba līgums un amata apraksts.

V. Iestādes pašpārvaldes izveidošanas kārtība un kompetence
33. Vadītājam ir pienākums nodrošināt iestādes padomes izveidošanu un darbību.
34. Iestādes padomes kompetenci nosaka Izglītības likums, un tā darbojas saskaņā ar iestādes 

padomes darbību reglamentējošu normatīvo aktu, ko, saskaņojot ar vadītāju, izdod padome.
35. Lai risinātu jautājumus, kas saistīti ar izglītojamo interesēm Iestādē un līdzdarbotos Iestādes 

darba organizēšanā un mācību procesa pilnveidē, iestādes padome ir tiesīga veidot interešu 
grupas un institūcijas, tajās iesaistos vecākus. Šādi veidoto institūciju un interešu grupu 
darbību nosaka iestādes padomes apstiprināts reglaments. Padome nodrošina veidot 
interešu grupu un institūciju darbības tiesiskumu.

36. Iestādes padomes sastāvā ietilpst:
36.1. Iestādes vadītāj s;
36.2. 4 pedagogu pārstāvji;
36.3. pašvaldības pārstāvis;
36.4. 8 vecāku pārstāvji.
37. Iestādes padomes vadītāju ievēlē tieši un aizklāti balsojot Iestādes padomes kopsapulce.
38. Iestādes padome:
38.1. izstrādā priekšlikumus Iestādes attīstības plānam;
38.2. veicina Iestādes atbalsta fondu darbību;
38.3. risina ar Iestādes rīkotājiem pasākumiem saistītus organizatoriskos jautājumus;
38.4. veic Iestādes pieņemto ziedojumu uzskaiti, lemj par to izlietošanu un sniedz par to pārskatu vecāku 

pilnsapulcei;
38.5. aizstāv Iestādes intereses valsts, pašvaldību un sabiedriskajās institūcijās;
38.6. regulāri iepazīstas ar Iestādes darbību un darba rezultātiem;
38.7. veicina Iestādes materiālās bāzes pilnveidošanu un atjaunošanu;
38.8. izskata vecāku priekšlikumus un ierosinājumus.
39. Lai risinātu dažādus ar mācību un pedagoģisko procesu saistītus jautājumus Iestādē var 

izveidot normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā pedagoģisko padomi, kuras reglamentu 
izdod Iestādes vadītājs.

40. Pedagoģisko padomi vada Iestādes vadītājs, un tās sastāvā ir visi Iestādē strādājošie
pedagogi un izglītības iestādes ārstniecības persona. Pedagoģiskās padomes sēdes sasauc
ne retāk kā reizi pusgadā un to norisi protokolē.

41. Pedagoģiskā padome:
41.1. veic pedagoģiskā procesa analīzi un izstrādā priekšlikumus tā rezultātu uzlabošanai;
41.2. apspriež pedagoģiskā procesa organizācijas jautājumus un pedagoģisko pieredzi;
41.3. veido vienotu pedagoģisko pozīciju pedagoģiskā procesa organizācijas pamatjautājumos;
41.4. ierosina pedagoģiskās un sociālās korekcijas programmu uzsākšanu izglītības iestādē;
41.5. izstrādā izglītības iestādes darbības plāna projektu.

VL Iestādes finansēšanas avoti un kārtība
42. Iestādi finansē no Dibinātāja budžeta.
43. Iestāde var saņemt papildu finanšu līdzekļus:
43.1. ziedojumu un dāvinājumu veidā;
43.2. sniedzot maksas pakalpojumus atbilstoši Jēkabpils novada domes lēmumiem;

5



43.3. no citiem ieņēmumiem.
44. Iestādes Dibinātājs nodrošina Iestādes finansējumu, ievērojot:
44.1. Ministru kabineta noteikto izglītības programmu īstenošanas izmaksu minimumu uz vienu 

izglītojamo;
44.2. izglītības iestāžu uzturēšanas un saimnieciskos izdevumus, tai skaitā saimnieciskā 

personāla darba algas;
44.3. izglītojamo uzturēšanas izdevumus izglītības iestādē.
45. Valsts piedalās Iestādes finansēšanā normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā.
46. Finanšu līdzekļu aprite Iestādē organizēta centralizētā veidā.

VII. Saimnieciskā darbība
47. Iestāde saimniecisko darbību var veikt saskaņā ar normatīvajiem aktiem, atbilstoši 

Dibinātāja vai Dibinātāja pilnvarotās personas lēmumiem un norādījumiem.
48. Atbilstoši normatīvajos aktos noteiktajam vadītājs, saskaņojot ar Dibinātāju, ir tiesīgs 

slēgt ar juridiskām un fiziskām personām līgumus par dažādu iestādei nepieciešamo 
darbu veikšanu un citiem pakalpojumiem, ja  tas netraucē izglītības programmu 
īstenošanai.

VDl Iestādes nolikuma un tā grozījumu pieņemšanas kārtība
49. Iestāde, pamatojoties uz Izglītības likumu, Vispārējās izglītības likumu, izstrādā iestādes

nolikumu.
50. Iestādes nolikumu apstiprina Dibinātājs.
51. Grozījumus iestādes nolikumā var izdarīt pēc Dibinātāja iniciatīvas, vadītāja vai Iestādes 

padomes, Pedagoģiskās padomes priekšlikuma.
52. Grozījumus nolikumā izstrādā Iestāde un apstiprina Dibinātājs.

IX. Iestādes iekšējo normatīvo aktu pieņemšanas kārtība un Iestādes izdotu 
administratīvo aktu vai faktiskās rīcības apstrīdēšanas kārtība

53. Iestādes vadītājs var pieņemt iekšējos normatīvos aktus normatīvajos aktos noteiktajā 
kārtībā.

54. Darba kārtības noteikumus un Iekšējās kārtības noteikumus, kā arī grozījumus tajos izdod 
Iestādes vadītājs.

55. Iestādes izdotu administratīvo aktu vai faktisko rīcību var apstrīdēt, iesniedzot attiecīgu 
iesniegumu dibinātājam Jēkabpils novada domei, Brīvības iela 120, Jēkabpils, Jēkabpils 
novads, LV -  5201, elektroniskā pasta adrese: pasts@jekabpils.lv.

XI. Iestādes reorganizācijas un likvidācijas kārtība
56. Iestādi reorganizē vai likvidē Dibinātājs normatīvajos aktos noteiktā kārtībā, paziņojot par 

to Izglītības iestāžu reģistram.

XII. Citi būtiski noteikumi, kas nav pretrunā ar Vispārējās izglītības likumu, Izglītības
likumu un citiem normatīvajiem aktiem

57. Saskaņā ar normatīvajos aktos un Dibinātāja noteikto kārtību Iestāde veic dokumentu un 
arhīvu pārvaldību.

58. Iestāde normatīvajos aktos noteiktā kārtībā sagatavo valsts statistikas pārskatu, kā an 
aktualizē informāciju Valsts izglītības informācijas sistēmā atbilstoši normatīvajos aktos 
noteiktajai Valsts izglītības informācijas sistēmas uzturēšanas un aktualizēšanas kārtībai.

59. Saskaņā ar normatīvajos aktos noteikto kārtību Iestāde veic fizisko personu datu apstrādi 
saskaņā ar Eiropas Parlamenta un Padomes 2016. gada 27. aprīļa regulu (ES) 2016/679 par 
fizisku personu aizsardzību attiecībā uz personas datu apstrādi un šādu datu brīvu apriti un 
ar ko atceļ direktīvu 95/46/EK (Vispārīgā datu aizsardzības regula) un Fizisko personu datu 
apstrādes likumu.

6

mailto:pasts@jekabpils.lv


60. Iestāde normatīvajos aktos noteiktā kārtībā nodrošina izglītojamo profilaktisko veselības 
aprūpi un pirmās palīdzības pieejamību iestādē.

61. Iestāde sadarbībā ar Dibinātāju nodrošina izglītojamo drošību iestādē un tās organizētajos 
pasākumos atbilstoši normatīvajos aktos noteiktajām prasībām, tostarp:

61.1. attiecībā uz higiēnas noteikumu ievērošanu;
61.2. civilās aizsardzības, ugunsdrošības, elektrodrošības un darba aizsardzības noteikumu 

ievērošanu.
62. Iestāde atbilstoši savas darbības un izglītības programmu īstenošanas mērķiem un 

uzdevumiem ir tiesīga sadarboties ar citām izglītības iestādēm un organizācijām, tostarp 
organizējot izglītojamo un pedagogu profesionālās pieredzes apmaiņas braucienus un 
uzaicināt citu izglītības iestāžu pedagogus / speciālistus atsevišķu nodarbību vadīšanai.

63. Iestādes darbinieku (t.sk. pedagogu) personāla dokumentus uzglabā adresē: Brīvības iela 
120, Jēkabpils, Jēkabpils novads.

64. Iestādes darbinieku (t.sk. pedagogu) personāla dokumentu tehnisko sagatavošanu un 
sagatavošanu uzglabāšanai arhīvā nodrošina iestāde “Jēkabpils novada administratīvā 
pārvalde”.

XV. Noslēguma jautājumi
65. Nolikums stājas spēkā 2021.gada 1.septembrī.
66. Atzīt par spēku zaudējušu Jēkabpils pilsētas pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādes 

“Zvaigznīte” nolikumu, kas apstiprināts ar Jēkabpils pilsētas domes 2007.gada 8.februāra 
lēmumu Nr. 4 “Par nolikuma apstiprināšanu”.

67. Līdz 2022.gada 1.janvārim Nolikuma 64.punktā noteiktos pienākumus veic iestāde 
“Jēkabpils pilsētas pašvaldība” vai izpilddirektora norīkots darbinieks.

Jēkabpils novada domes priekšsēdētājs R.Ragainis

7



5.pielikums pie 
Jēkabpils novada domes

19.08.2021. lēmuma Nr. 127

APSTIPRINĀTS 
ar Jēkabpils novada domes

19.08.2021. lēmumuNr.127 
(protokols Nr.6, 54. §)

Jēkabpils novada 
Jēkabpils pirmsskolas izglītības iestādes “Kāpēcītis” nolikums

Izdots saskaņā ar 
Izglītības likuma 22.panta pirmo un otro daļu 

Vispārējās izglītības likuma 8. un 9.pantu

I. Vispārīgie jautājumi
1. Pirmsskolas izglītības iestāde "Kāpēcītis" (turpmāk -  iestāde) ir Jēkabpils novada domes 

(turpmāk -  dibinātājs) dibināta un pakļautībā esoša pirmsskolas izglītības iestāde, kura 
īsteno vispārējās pirmsskolas izglītības programmu.

2. Iestādes darbības tiesiskais pamats ir Izglītības likums, Vispārējās izglītības likums, citi 
normatīvie akti, kā an dibinātāja izdotie tiesību akti un šis nolikums.

3. Iestāde ir pastarpinātās pārvaldes iestāde, kurai ir savs zīmogs un veidlapa.
4. Iestādes adrese: Palejas iela 15A, Jēkabpils, Jēkabpils novads, LV-5202.
5. Iestāde izglītības programmu realizē adresē: Palejas iela 15A, Jēkabpils, Jēkabpils novads, 

LV-5202.
6. Dibinātāja adrese: Brīvības iela 120, Jēkabpils, Jēkabpils novads, LV-5201.

II. Iestādes darbības mērķi, pamatvirziens un uzdevumi
7. Iestādes darbības pamatvirziens ir izglītojoša un audzinoša darbība.
8. Iestādes mērķi ir:
8.1. organizēt un īstenot mācību un audzināšanas procesu, lai nodrošinātu valsts pirmsskolas

izglītības vadlīnijās noteikto mērķu sasniegšanu;
8.2. veicināt izglītojamā vispusīgu un harmonisku attīstību, ievērojot viņa attīstības 

likumsakarības un vajadzības, individuālajā un sabiedriskajā dzīvē nepieciešamās 
zināšanas, prasmes un attieksmes, tādējādi mērķtiecīgi nodrošinot izglītojamajam iespēju 
sagatavoties pamatizglītības apguvei.

9. Iestādes uzdevumi ir:
9.1. īstenot izglītības programmas, organizēt mācību un audzināšanas darbu, izvēlēties 

izglītošanas darba metodes un formas, mērķtiecīgi nodrošinot izglītojamo personības 
daudzpusīgu veidošanos, veselības stiprināšanu un sagatavošanu pamatizglītības apguves 
uzsākšanai;

9.2. veidot bērnā "Es" apziņu, kuras pamatā ir bērna rīcības, darbības, jūtu, vēlmju un interešu 
apzināšanās, spēju izaugsme aktīvā darbībā, ievērojot vispārcilvēciskās vērtības;

9.3. sekmēt izglītojamā fizisko spēju attīstību un kustību apguvi;
9.4. sekmēt izglītojamā pašapziņas veidošanos, spēju un interešu apzināšanos, jūtu un gribas 

attīstību, veicinot izglītojamā pilnveidošanos par garīgi, emocionāli un fiziski attīstītu 
personību;

9.5. veidot izglītojamā pamatiemaņas patstāvīgi mācīties un pilnveidoties, kā an veicināt 
izglītojamā izziņas darbības un zinātkāres attīstību, nodrošinot zināšanu un prasmju 
apguvi;

9.6. sekmēt izglītojamā saskarsmes un sadarbības prasmju attīstību;



9.7. sekmēt pozitīvas, sociāli aktīvas un atbildīgas attieksmes veidošanos izglītojamajam pašam 
pret sevi, ģimeni, citiem cilvēkiem, apkārtējo vidi un Latvijas valsti, saglabājot un attīstot 
savu valodu, etnisko un kultūras savdabību. Veidot izpratni par cilvēktiesību pamat
principiem un audzināt krietnus, godprātīgus, atbildīgus cilvēkus -  Latvijas patriotus;

9.8. sadarboties ar izglītojamā vecākiem vai citiem izglītojamā likumiskajiem pārstāvjiem 
(turpmāk -  vecāki), lai nodrošinātu izglītojamā sagatavošu pamatizglītības ieguves 
uzsākšanai;

9.9. nodrošināt izglītības programmas īstenošanā un izglītības satura apguvē nepieciešamos 
mācību līdzekļus;

9.10. racionāli un efektīvi izmantot izglītībai atvēlētos finanšu, materiālos un personāla resursus;
9.11. pilda citus normatīvaj os aktos noteiktos uzdevumus.
10. Iestāde nodrošina oficiālās statistikas veidlapu (atbilstoši normatīvajos aktos par oficiālās 

statistikas veidlapu paraugiem izglītības jomā noteiktajam) aizpildīšanu un iesniegšanu, 
un nodrošina Izglītības iestāžu reģistrā norādāmās informācijas aktualizēšanu atbilstoši 
Ministru kabineta noteikumiem par Valsts izglītības informācijas sistēmas saturu, 
uzturēšanas un aktualizācijas kārtību.

III. Iestādē īstenojamās izglītības programmas
11. Iestāde īsteno licencētu pirmsskolas izglītības programmu (kods 01011111).
12. Iestāde var patstāvīgi īstenot interešu izglītības programmas un citas izglītības programmas 

atbilstoši normatīvajos aktos noteiktajam un ņemot vērā Dibinātāja piešķirto finansējumu.

IV. Izglītības procesa organizācija
13. Izglītības procesa organizāciju iestādē nosaka Izglītības likums, Vispārējās izglītības 

likums, citi ārējie normatīvie akti, šis nolikums un citi iestādes iekšējie normatīvie akti, kā 
an dibinātāja vai dibinātāja pilnvarotās personas izdoti normatīvie akti.

13.1. Pedagoģiskā procesa galvenie pamatnosacīj umi ir:
13.1. ievērot izglītojamā vajadzības, intereses un spējas, kā arī nodrošināt viņa individuālo 

attīstību, ja  nepieciešams, izstrādājot individuālu mācību plānu;
13.2. sekmēt izglītojamā pozitīvu pašsajūtu drošā un attīstību veicinošā vidē;
13.3. nodrošināt izglītoj amā, pedagogu, dibinātāj a un vecāku sadarbību.
14. Izglītības programmā noteikto izglītības saturu izglītojamais apgūst patstāvīgā darbībā un 

rotaļnodarbībās ar integrētu mācību saturu, visas dienas garumā nodrošinot vienmērīgu 
slodzi.

15. Rotaļnodarbības var notikt vienlaikus visā grupā, apakšgrupās vai an individuāli. 
Rotaļnodarbības ar integrētu mācību saturu izglītojamā fiziskai, psihiskai un sociālai 
attīstībai tiek plānotas katru nedēļu.

16. Pirmsskolas izglītības satura apguve izglītojamajam nodrošina:
16.1. daudzpusīgas izglītojamā attīstības sekmēšanu un individualitātes veidošanos;
16.2. gango, fizisko un sociālo attīstību;
16.3. iniciatīvas, zinātkāres, patstāvības un radošās darbības attīstību, tai skaitā izglītojamā 

prasmes patstāvīgi mācīties un pilnveidoties veidošanos un attīstību;
16.4. izglītojamā saskarsmes un sadarbības prasmju sekmēšanu;
16.5. izglītojamā pašapziņas veidošanos, spēju un interešu apzināšanos, jūtu un gribas attīstību, 

veicinot izglītojamā pilnveidošanos par garīgi, emocionāli un fiziski attīstītu personību;
16.6. pozitīvas, sociāli aktīvas un atbildīgas attieksmes veidošanos izglītojamajam pašam pret 

sevi, ģimeni, citiem cilvēkiem, apkārtējo vidi un Latvijas valsti, saglabājot un attīstot savu 
valodu, etnisko un kultūras savdabību;

16.7. izpratnes par cilvēktiesību pamatprincipiem veidošanos, audzinot krietnus, godprātīgus, 
atbildīgus cilvēkus -  Latvijas patriotus;

16.8. valsts valodas lietošanas pamatiemaņu apguvi;
16.9. veselības nostiprināšanu;

2



16.10. psiholoģisko sagatavošanu pamatizglītības ieguves uzsākšanai.
17. Pirmsskolas izglītības programmu apgūst izglītojamie līdz septiņu gadu vecumam.

Atkarībā no veselības stāvokļa un psiholoģiskās sagatavotības pirmsskolas izglītības
programmas apguvi atbilstoši Vispārējās izglītības likumā noteiktajam var pagarināt vai
saīsināt par vienu gadu saskaņā ar vecāku vēlmēm un ģimenes ārsta vai psihologa
atzinumu.

18. Izglītības satura apguves plānotos rezultātus nosaka valsts pirmsskolas izglītības vadlīnijas. 
Izglītības programmas apguves laikā izglītojamo zināšanu, prasmju un attieksmju 
vērtējumu izsaka mutvārdos un aprakstoši, uzsverot pozitīvo un nozīmīgo viņa darbībā un 
sasniegumos.

19. Pēc pirmsskolas izglītības satura apguves par izglītojamo sasniegumiem (zināšanām, 
prasmēm un attieksmēm atbilstoši plānotajiem rezultātiem) rakstiski informē viņa vecākus. 
Pirmsskolas izglītības programmas apguvi apliecina iestādes izdota izziņa.

20. Izglītojamo uzņemšanas kārtību nosaka dibinātājs normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā.
21. Iestādes vadītājs, ievērojot vecāku pieprasījumu un dibinātāja noteikto izglītojamo 

uzņemšanas kārtību, komplektē grupas (pēc izglītojamo vecumiem, skaita, darba laika u.c. 
kritērijiem) saskaņā ar normatīvajos aktos noteiktajām higiēnas un drošības prasībām.

V. Izglītojamo tiesības un pienākumi
22. Izglītojamo tiesības, pienākumi un atbildība noteikta Izglītības likumā, Bērnu tiesību 

aizsardzības likumā, citos ārējos normatīvajos aktus, šajā nolikumā un iestādes iekšējos 
normatīvajos aktos.

23. Izglītoj amaj am ir tiesības:
23.1. izglītošanās procesā izmantot izglītības iestādes telpas, rotaļu un mācību līdzekļus;
23.2. saņemt profdaktisko veselības aprūpi un pirmo medicīnisko palīdzību izglītības iestādē un 

tās organizētajos pasākumos;
23.3. uz personiskās mantas aizsardzību izglītības iestādē;
23.4. uz dzīvībai un veselībai drošiem apstākļiem izglītības iestādē un tās organizētajos 

pasākumos;
23.5. mācību un audzināšanas procesā brīvi izteikt un aizstāvēt savas domas un uzskatus;
23.6. saņemt informāciju par visiem ar izglītošanos saistītiem jautājumiem.
24. Izglītojamā pienākumi ir:
24.1. ievērot izglītības iestādes nolikumu, iekšēj os kārtības noteikumus;
24.2. mācīties atbilstoši savai fiziskajai un garīgajai attīstībai;
24.3. ar cieņu izturēties pret valsti, sabiedrību un apkārtējo vidi.
25. Iestāde nodrošina izglītojamo tiesību ievērošanu, tostarp sadarbojoties ar citām institūcijām 

bērnu tiesību aizsardzības jomā.

VI. Vadītāja, pedagogu un citu darbinieku tiesības un pienākumi
26. Iestādi vada vadītājs, kuru pieņem darbā un atbrīvo no darba dibinātājs normatīvajos aktos 

noteiktā kārtībā.
27. Par vadītāju ir tiesīga strādāt persona, kuras izglītība un kvalifikācija atbilst normatīvajos 

aktos noteiktajām prasībām.
28. Vadītāja tiesības, pienākumi un atbildība noteikta Izglītības likumā, Vispārējās izglītības 

likumā, Bērnu tiesību aizsardzības likumā, Darba likumā, šajā nolikumā un citos 
normatīvajos aktos. Vadītāja tiesības, pienākumus un atbildību precizē darba līgums un 
amata apraksts.

29. Iestādes vadītāja tiesības ir:
29.1. iesniegt Dibinātājam priekšlikumus Iestādes pedagogu un tehnisko darbinieku štatu 

vienību skaitam;

3



29.2. atbilstoši Dibinātāja lēmumiem, nosaka Iestādes struktūru, apstiprina struktūrvienību 
nolikumus, saskaņojot ar iestādes “Jēkabpils novada administratīvā pārvalde” Juridisko 
nodaļu;

29.3. pieņemt darbā un atlaist no darba darbiniekus (t.sk. pedagogus), slēgt darba līgumus, 
apstiprināt darbinieku (t.sk. pedagogu) amata aprakstus normatīvajos aktos noteiktā 
kārtībā;

29.4. iesniegt priekšlikumus par darbinieku (t.sk. pedagogu) darba samaksu;
29.5. savu pilnvaru ietvaros lemt par iestādes intelektuālo, finanšu un materiālo līdzekļu 

izlietošanu;
29.6. saņemt darba samaksu un ikgadējo atvaļinājumu atbilstoši normatīvo aktu prasībām.
29.7. slēgt darba koplīgumus dibinātāja noteiktajā kārtībā atbilstoši normatīvo aktu prasībām;
29.8. deleģēt pedagogiem un citiem iestādes darbiniekiem konkrētu uzdevumu veikšanu;
29.9. noteikt vadītāja vietnieku skaitu, saskaņojot to ar dibinātāju;
29.10. apstiprināt norakstīšanas aktus par ilgtermiņa aktīvu (izņemot nekustamo īpašumu), kuru 

atlikusī vērtība ir līdz 1500 euro (izņemot bibliotēku krājumus) norakstīšanu;
29.11. iesniegt prasības tiesā un sūdzības administratīvajās iestādēs;
29.12. izdot pilnvaras;
29.13. pieņemt lēmumu par telpu Palejas iela 15A, Jēkabpils, Jēkabpils novads iznomāšanu 

interešu izglītības programmu īstenošanai iestādē un slēgt nomas līgumus.
30. Iestādes vadītāja pienākumi ir:
30.1. nodrošināt izglītības programmu īstenošanu;
30.2. nodrošināt iestādes darbību un uzdevumu izpildi;
30.3. nodrošināt bērnu dzīvības un veselības aizsardzību iestādē;
30.4. nodrošināt normatīvo aktu ievērošanu iestādē;
30.5. nodrošināt iestādi ar pedagogiem;
30.6. nodrošināt finanšu un materiālo līdzekļu racionālu izmantošanu;
30.7. izstrādāt iestādes iekšējos normatīvos aktus;
30.8. radīt apstākļus bērnu garīgai, intelektuālai, fiziskai aktivitātei, personības attīstībai;
30.9. sekmēt un veicināt grupu nodrošinājumu ar mācību līdzekļiem, rotaļlietām, kas veido 

aktīvu, pedagoģiski un psiholoģiski pamatotu vidi bērnu vispusīgai harmoniskai 
attīstībai;

30.10. organizēt iestādes saimniecisko darbību, bērnu ēdināšanu un medicīnisko aprūpi;
30.11. nodrošināt sanitāri higiēnisko prasību, darba aizsardzības un ugunsdrošības normu 

ievērošanu;
30.12. nodrošināt iestādes un tās apkārtnes uzturēšanu kārtībā;
30.13. sniegt pārskatus par iestādes darbību pēc dibinātāja pieprasījuma;
30.14. izstrādāt iestādes darbinieku amata pienākumus;
30.15. izstrādāt iestādes nolikumu;
30.16. sagatavo un iesniedz dibinātajam iestādes budžeta pieprasījumu nākošajam gadam;
30.17. pildīt normatīvajos aktos noteiktos darba devēja pienākumus;
30.18. pārstāvēt iestādes intereses valsts, pašvaldību iestādēs, sabiedriskajās organizācijās, tiesā.
31. Iestādes pedagogu tiesības, pienākumi un atbildība noteikta Izglītības likumā, Vispārējās 

izglītības likumā, Bērnu tiesību aizsardzības likumā, Darba likumā, šajā nolikumā un citos 
normatīvajos aktos. Pedagoga tiesības, pienākumus un atbildību precizē darba līgums un 
amata apraksts.

32. Pedagoga tiesības:
32.1. izstrādāt pirmsskolas izglītības programmas;
32.2. izstrādāt mācību priekšmetu programmas;
32.3. saņemt pedagoģiskajam darbam nepieciešamo materiālo nodrošinājumu;
32.4. izteikt priekšlikumus iestādes attīstībai, iekšējās kārtības nodrošināšanai.
33. Pedagoga pienākumi:
33.1. radoši un atbildīgi piedalīties izglītības programmu īstenošanā;

4



33.2. atbildēt par bērna dzīvību un veselību, bērnam atrodoties iestādē un neatstāt bērnus bez 
uzraudzības;

33.3. ja  nepieciešams, sniegt bērnam pirmo medicīnisko palīdzību;
33.4. savlaicīgi informēt iestādes medicīniskos darbiniekus un vecākus par izmaiņām bērna 

veselības stāvoklī;
33.5. plānot savu pedagoģisko darbu saskaņā ar pirmsskolas izglītības programmu;
33.6. īstenot izglītības programmu s adarbībā ar ģimeni;
33.7. ievērot pedagogu profesionālās ētikas normas;
33.8. nodrošināt bērnu iespējas īstenot savas tiesības iestādē;
33.9. organizēt svētkus, pasākumus, jautros brīžus;
33.10. papildināt un pilnveidot attīstošo materiālu bāzi grupās;
33.11. pastāvīgi pilnveidot savu izglītību un profesionālo meistarību;
33.12. ievērot bērna tiesības;
33.13. regulāri konsultēt bērnu vecākus par bērna attīstību, sniegt rekomendācijas par bērna 

izglītošanu ģimenē;
33.14. organizēt vecāku sapulces;
33.15. konsultēt pirmsskolas audzinātāja (skolotāja) palīgu pedagoģiski psiholoģiskos 

jautājumos, sniegt praktiskus padomus darbā ar bērniem;
33.16. ievērot darba aizsardzības, ugunsdrošības, higiēnas noteikumus, iekšējās kārtības 

noteikumus, nolikumu un citus normatīvos aktus;
33.17. atbildēt par savu darbu, tā metodēm, paņēmieniem un rezultātiem.
34. Iestādes citu darbinieku tiesības, pienākumi un atbildība noteikta Darba likumā, Bērnu 

tiesību aizsardzības likumā un citos normatīvajos aktos. Iestādes citu darbinieku tiesības, 
pienākumus un atbildību precizē darba līgums un amata apraksts.

VII. Iestādes pašpārvaldes izveidošanas kārtība un kompetence
35. Vadītājam ir pienākums nodrošināt iestādes padomes izveidošanu un darbību.
36. Iestādes padomes kompetenci nosaka Izglītības likums, un tā darbojas saskaņā ar iestādes 

padomes darbību reglamentējošu normatīvo aktu, ko, saskaņojot ar vadītāju, izdod 
padome.

37. Lai risinātu jautājumus, kas saistīti ar izglītojamo interesēm Iestādē un līdzdarbotos 
Iestādes darba organizēšanā un mācību procesa pilnveidē, iestādes padome ir tiesīga veidot 
interešu grupas un institūcijas, tajās iesaistos vecākus. Šādi veidoto institūciju un interešu 
grupu darbību nosaka iestādes padomes apstiprināts reglaments. Padome nodrošina veidot 
interešu grupu un institūciju darbības tiesiskumu.

VIII. Iestādes pedagoģiskās padomes izveidošanas kārtība un kompetence
38. Iestādes pedagoģiskās padomes izveidošanas kārtību, darbību un kompetenci nosaka 

Vispārējās izglītības likums un citi normatīvie akti.
39. Pedagoģisko padomi vada Iestādes vadītājs.

IX. Iestādes iekšējo normatīvo aktu pieņemšanas un iestādes izdotu administratīvo aktu vai
faktiskās rīcības apstrīdēšanas kārtība

40. Iestāde saskaņā ar Izglītības likumā, Vispārējās izglītības likumā un citos normatīvajos
aktos, kā an iestādes nolikumā noteikto patstāvīgi izstrādā un izdod iestādes iekšējos 
normatīvos aktus: Darba kārtības noteikumi, Kārtība, kādā nodrošināma izglītojamo 
drošība izglītības iestādē un organizētajos pasākumos, Kārtība, kā reģistrē izglītojamo 
neierašanos izglītības iestādē, Fizisko personas datu aizsardzības kārtība un citiem 
normatīvajiem aktiem.

41. Iestādes izdotu administratīvo aktu vai faktisko rīcību privātpersona var apstrīdēt,
iesniedzot attiecīgu iesniegumu dibinātājam Jēkabpils novada pašvaldībai, Brīvības iela 
120, Jēkabpils, Jēkabpils novads, LV - 5201.

5



X. Iestādes saimnieciskā darbība
42. Iestāde saimniecisko darbību var veikt saskaņā ar normatīvajiem aktiem, atbilstoši 

Jēkabpils novada domes vai dibinātāja pilnvarotās personas lēmumiem un norādījumiem.
43. Atbilstoši normatīvajos aktos noteiktajam vadītājs, saskaņojot ar dibinātāju, ir tiesīgs slēgt 

ar juridiskām un fiziskām personām līgumus par dažādu iestādei nepieciešamo darbu 
veikšanu un citiem pakalpojumiem, ja  tas netraucē izglītības programmu īstenošanai.

XI. Iestādes finansēšanas avoti un kārtība
44. Iestādi finansē tās dibinātājs. Iestādes finansēšanas avotus un kārtību nosaka Izglītības 

likums, Vispārējās izglītības likums un citi normatīvie akti.
45. Iestāde normatīvajos aktos noteiktā kārtībā var saņemt papildu finanšu līdzekļus:
45.1. ziedojumu un dāvinājumu veidā;
45.2. sniedzot maksas pakalpojumus atbilstoši Jēkabpils novada domes lēmumiem;
45.3. no citiem ieņēmumiem.
46. Papildu finanšu līdzekļi izmantojami tikai:
46.1. iestādes attīstībai;
46.2. mācību līdzekļu iegādei;
46.3. iestādes aprīkojuma iegādei;
46.4. pedagogu materiālajai stimulēšanai.
47. Papildu finanšu līdzekļu izmantošanas kārtību nosaka vadītājs, saskaņojot ar dibinātāju.

XII. Iestādes reorganizācijas un likvidācijas kārtība
48. Iestādi reorganizē vai likvidē Dibinātājs normatīvajos aktos noteiktā kārtībā, paziņojot par 

to Izglītības iestāžu reģistram.

XIII. Iestādes nolikuma un tā grozījumu pieņemšanas kārtība
49. Iestāde, pamatojoties uz Izglītības likumu, Vispārējās izglītības likumu, izstrādā iestādes 

nolikumu.
50. Iestādes nolikumu apstiprina Dibinātājs.
51. Grozījumus iestādes nolikumā var izdarīt pēc dibinātāja iniciatīvas, vadītāja vai iestādes 

padomes, Pedagoģiskās padomes priekšlikuma.
52. Grozījumus nolikumā izstrādā Iestāde un apstiprina Dibinātājs.

XIV. Citi būtiski noteikumi, kas nav pretrunā ar Vispārējās izglītības likumu, Izglītības
likumu un citiem normatīvajiem aktiem

53. Saskaņā ar normatīvajos aktos un Dibinātāja noteikto kārtību iestāde veic dokumentu un 
arhīvu pārvaldību.

54. Iestāde normatīvajos aktos noteiktā kārtībā sagatavo valsts statistikas pārskatu, kā an 
aktualizē informāciju Valsts izglītības informācijas sistēmā atbilstoši Ministru kabineta 
noteiktajai Valsts izglītības informācijas sistēmas uzturēšanas un aktualizēšanas kārtībai.

55. Saskaņā ar normatīvajos aktos noteikto kārtību Iestāde veic fizisko personu datu apstrādi 
saskaņā ar Eiropas Parlamenta un Padomes 2016. gada 27. aprīļa regulu (ES) 2016/679 par 
fizisku personu aizsardzību attiecībā uz personas datu apstrādi un šādu datu brīvu apriti un 
ar ko atceļ direktīvu 95/46/EK (Vispārīgā datu aizsardzības regula) un Fizisko personu datu 
apstrādes likumu.

56. Iestāde normatīvajos aktos noteiktā kārtībā nodrošina izglītojamo profilaktisko veselības 
aprūpi un pirmās palīdzības pieejamību iestādē.

57. Iestāde sadarbībā ar dibinātāju nodrošina izglītojamo drošību iestādē un tās organizētajos 
pasākumos atbilstoši normatīvajos aktos noteiktajām prasībām, tostarp:

57.1. attiecībā uz higiēnas noteikumu ievērošanu;

6



57.2. civilās aizsardzības, ugunsdrošības, elektrodrošības un darba aizsardzības noteikumu
ievērošanu.

58. Iestāde atbilstoši savas darbības un izglītības programmu īstenošanas mērķiem un 
uzdevumiem ir tiesīga sadarboties ar citām izglītības iestādēm un organizācijām, tostarp 
organizējot izglītojamo un pedagogu profesionālās pieredzes apmaiņas braucienus un 
uzaicināt citu izglītības iestāžu pedagogus/speciālistus atsevišķu nodarbību vadīšanai.

59. Iestādes darbinieku (t.sk. pedagogu) personāla dokumentus uzglabā Brīvības ielā 120, 
Jēkabpilī, Jēkabpils novadā.

60. Iestādes darbinieku (t.sk. pedagogu) personāla dokumentu tehnisko sagatavošanu un 
sagatavošanu uzglabāšanai arhīvā nodrošina iestāde “Jēkabpils novada administratīvā 
pārvalde”.

XV. Noslēguma jautājumi
61. Nolikums stājas spēkā 2021.gada 1.septembrī.
62. Atzīt par spēku zaudējušu Jēkabpils pilsētas pašvaldības pirmsskolas izglītības 

iestādes “Kāpēcītis” nolikumu, kas apstiprināts ar Jēkabpils pilsētas domes 2017.gada 9.marta 
lēmumu Nr.62 “Par nolikuma apstiprināšanu”.

63. Līdz 2022.gada 1.janvārim Nolikuma 60.punktā noteiktos pienākumus veic iestāde 
“Jēkabpils pilsētas pašvaldība” vai izpilddirektora norīkots darbinieks.

Jēkabpils novada domes priekšsēdētājs R.Ragainis

7



APSTIPRINĀTS 
ar Jēkabpils novada domes 

19.08.2021.lēmumu Nr.127 
(protokols Nr.6, 54.§)

Jēkabpils novada 
Jēkabpils pirmsskolas izglītības iestādes ” Zvaniņš”  nolikums

Izdots saskaņā ar 
Izglītības likuma 22.panta pirmo un otro daļu 

Vispārējās izglītības likuma 8. un 9.pantu

I. Vispārīgie jautājumi
1. Pirmsskolas izglītības iestāde „Zvaniņš”  (turpmāk tekstā -  Pil) ir Jēkabpils novada domes 

(turpmāk -  Dibinātājs) dibināta un pakļautībā esoša pirmsskolas izglītības iestāde, kura 
īsteno pirmsskolas izglītības programmu.

2. Pil darbības tiesiskais pamats ir Izglītības likums, Vispārējās izglītības likums, citi 
normatīvie akti, kā an Dibinātāja izdotie tiesību akti un šis nolikums.

3. Pil ir pastarpinātās pārvaldes iestāde, kurai ir savs zīmogs un veidlapa.
4. Pil adrese ir Meža iela 9, Jēkabpils, Jēkabpils novads, LV-5201.
5. Pil izglītības programmu realizē adresē: Meža iela 9, Jēkabpils, Jēkabpils novads, LV- 

5201.
6. Dibinātāja adrese ir Brīvības iela 120, Jēkabpils, Jēkabpils novads, LV-5201.

II. P il  darbības mērķis, pamatvirziens un galvenie uzdevumi
7. Pil darbības mērķis ir
7.1. organizēt un īstenot mācību un audzināšanas procesu, lai nodrošinātu valsts pirmsskolas 

izglītības vadlīnijās noteikto mērķu sasniegšanu;
7.2. veicināt izglītojamā vispusīgu un harmonisku attīstību, ievērojot viņa attīstības 

likumsakarības un vajadzības, individuālajā un sabiedriskajā dzīvē nepieciešamās 
zināšanas, prasmes un attieksmes, tādējādi mērķtiecīgi nodrošinot izglītojamajam iespēju 
sagatavoties pamatizglītības apguvei.

8. Pil darbības pamatvirziens ir izglītojamo mācību un audzinoša darbība.
9. Pil galvenie uzdevumi:
9.1. īstenot izglītības programmas, organizēt mācību un audzināšanas darbu, izvēlēties 

izglītošanas darba metodes un formas, mērķtiecīgi nodrošinot izglītojamo personības 
daudzpusīgu veidošanos, veselības stiprināšanu un sagatavošanu pamatizglītības apguves 
uzsākšanai;

9.2. veidot bērnā "Es" apziņu, kuras pamatā ir bērna rīcības, darbības, jūtu, vēlmju un interešu 
apzināšanās, spēju izaugsme aktīvā darbībā, ievērojot vispārcilvēciskās vērtības;

9.3. sekmēt izglītojamā fizisko spēju attīstību un kustību apguvi;
9.4. sekmēt izglītojamā pašapziņas veidošanos, spēju un interešu apzināšanos, jūtu un gribas 

attīstību, veicinot izglītojamā pilnveidošanos par garīgi, emocionāli un fiziski attīstītu 
personību;

9.5. veidot izglītojamā pamatiemaņas patstāvīgi mācīties un pilnveidoties, kā an veicināt 
izglītojamā izziņas darbības un zinātkāres attīstību, nodrošinot zināšanu un prasmju 
apguvi;

9.6. sekmēt izglītojamā saskarsmes un sadarbības prasmju attīstību;

6.pielikums pie
Jēkabpils novada domes

19.08.2021. lēmuma N r.l 27



9.7. sekmēt pozitīvas, sociāli aktīvas un atbildīgas attieksmes veidošanos izglītojamajam pašam 
pret sevi, ģimeni, citiem cilvēkiem, apkārtējo vidi un Latvijas valsti, saglabājot un attīstot 
savu valodu, etnisko un kultūras savdabību. Veidot izpratni par cilvēktiesību pamat
principiem un audzināt krietnus, godprātīgus, atbildīgus cilvēkus -  Latvijas patriotus;

9.8. sadarboties ar izglītojamā vecākiem vai citiem izglītojamā likumiskajiem pārstāvjiem 
(turpmāk -  vecāki), lai nodrošinātu izglītojamā sagatavošu pamatizglītības ieguves 
uzsākšanai;

9.9. nodrošināt izglītības programmas īstenošanā un izglītības satura apguvē nepieciešamos 
mācību līdzekļus;

9.10. racionāli un efektīvi izmantot izglītībai atvēlētos finanšu, materiālos un personāla resursus;
9.11. pilda citus normatīvajos aktos noteiktos uzdevumus.
10. Pil nodrošina oficiālās statistikas veidlapu (atbilstoši normatīvajos aktos par oficiālās 

statistikas veidlapu paraugiem izglītības jomā noteiktajam) aizpildīšanu un iesniegšanu, 
un nodrošina Izglītības iestāžu reģistrā norādāmās informācijas aktualizēšanu atbilstoši 
Ministru kabineta noteikumiem par Valsts izglītības informācijas sistēmas saturu, 
uzturēšanas un aktualizācijas kārtību.

III. P il  īstenotā izglītības programma
11. PII īsteno pirmsskolas izglītības programmu (kods 01011111).
12. PII var patstāvīgi īstenot interešu izglītības programmas un citas izglītības programmas 

atbilstoši normatīvajos aktos noteiktajam un ņemot vērā Dibinātāja piešķirto finansējumu.

IV. Izglītības procesa organizācija PII
13. PII patstāvīgi izvēlas mācību un audzināšanas darba metodes un formas. Programmas 

saturs akcentē bērna individualitāti, harmoniskas personības veidošanos un attīstību, 
veicina psihisko procesu attīstību.

14. Pirmsskolas izglītības programmas apguve bērnam nodrošina:
14.1. mācību saturu atbilstoši bērnu interesēm, vajadzībām;
14.2. sociālo iemaņu un personības attīstību;
14.3. daudzpusīgas izglītojamā attīstības sekmēšanu un individualitātes veidošanos;
14.4. garīgo, fizisko un sociālo attīstību;
14.5. iniciatīvas, zinātkāres, patstāvības un radošās darbības attīstību, tai skaitā izglītojamā 

prasmes patstāvīgi mācīties un pilnveidoties veidošanos un attīstību;
14.6. izglītojamā saskarsmes un sadarbības prasmju sekmēšanu;
14.7. izglītojamā pašapziņas veidošanos, spēju un interešu apzināšanos, jūtu un gribas attīstību, 

veicinot izglītojamā pilnveidošanos par garīgi, emocionāli un fiziski attīstītu personību;
14.8. pozitīvas, sociāli aktīvas un atbildīgas attieksmes veidošanos izglītojamajam pašam pret 

sevi, ģimeni, citiem cilvēkiem, apkārtējo vidi un Latvijas valsti, saglabājot un attīstot savu 
valodu, etnisko un kultūras savdabību;

14.9. izpratnes par cilvēktiesību pamatprincipiem veidošanos, audzinot krietnus, godprātīgus, 
atbildīgus cilvēkus -  Latvijas patriotus;

14.10. valsts valodas lietošanas pamatiemaņu apguvi;
14.11. veselības nostiprināšanu;
14.12. psiholoģisko sagatavošanu pamatizglītības ieguves uzsākšanai.
15. Izglītības programmas satura apguve notiek dažādās jomās: tikumiskajā, estētiskajā,

fiziskajā un patstāvīgās darbības veidos (rotaļās, darbošanās dabā un sadzīvē).
16. Izglītojamo uzņemšana iestādē notiek saskaņā ar Dibinātāja noteikto pieteikšanās kārtību.
17. Pirmsskolas izglītības programmu apgūst izglītojamie līdz septiņu gadu vecumam.

Atkarībā no veselības stāvokļa un psiholoģiskās sagatavotības pirmsskolas izglītības
programmas apguvi atbilstoši Vispārējās izglītības likumā noteiktajam var pagarināt vai 
saīsināt par vienu gadu saskaņā ar vecāku vēlmēm un ģimenes ārsta vai psihologa 
atzinumu.



18. Izglītības satura apguves plānotos rezultātus nosaka valsts pirmsskolas izglītības vadlīnijas. 
Izglītības programmas apguves laikā izglītojamo zināšanu, prasmju un attieksmju 
vērtējumu izsaka mutvārdos un aprakstoši, uzsverot pozitīvo un nozīmīgo viņa darbībā un 
sasniegumos.

19. Pēc pirmsskolas izglītības satura apguves par izglītojamo sasniegumiem (zināšanām, 
prasmēm un attieksmēm atbilstoši plānotajiem rezultātiem) rakstiski informē viņa vecākus. 
Pirmsskolas izglītības programmas apguvi apliecina iestādes izdota izziņa.

20. Pil vadītājs, ievērojot vecāku pieprasījumu un dibinātāja noteikto izglītojamo uzņemšanas 
kārtību, komplektē grupas (pēc izglītojamo vecumiem, skaita, darba laika u.c. kritērijiem) 
saskaņā ar normatīvajos aktos noteiktajām higiēnas un drošības prasībām.

V Izglītojamā tiesības un pienākumi
21. Izglītoj amiem ir tiesības:
21.1. uz valsts un pašvaldību apmaksātu pirmsskolas izglītību;
21.2. uz dzīvībai un veselībai drošiem apstākļiem Pil un tās organizētajos pasākumos;
21.3. saņemt pirmo medicīnisko palīdzību Pil;
21.4. uz personiskās mantas aizsardzību Pil;
21.5. izmantot Pil telpas, rotaļu un mācību līdzekļus.
22. Izglītoj amā pienākumi:
22.1. ievērot izglītības iestādes Nolikumu, Iekšējās kārtības noteikumus;
22.2. mācīties atbilstoši savai fiziskajai un garīgajai attīstībai;
22.3. atkarībā no vecuma un brieduma pakāpes ir pienākums sargāt savu veselību;
22.4. izturēties ar cieņu pret valsti, tās simboliem;
22.5. jāievēro sabiedrībā pieņemtie uzvedības noteikumi, nedrīkst aizskart citu bērnu un 

pieaugušo tiesības un tiesiskās intereses;
22.6. saudzīgi izturēties pret apkārtējo vidi.
23. Pil citu darbinieku tiesības, pienākumi un atbildība noteikta Darba likumā, Bērnu tiesību 

aizsardzības likumā un citos normatīvajos aktos. Iestādes citu darbinieku tiesības, 
pienākumus un atbildību precizē darba līgums un amata apraksts.

VI. Vadītāja, pedagogu un citu darbinieku tiesības un pienākumi
24. Pil darbību nodrošina tās vadītājs, kuru amatā ieceļ un atbrīvo Jēkabpils novada dome 

normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā.
25. Pil vadītāj a tiesības ir:
25.1. iesniegt Dibinātājam priekšlikumus Pil pedagogu un tehnisko darbinieku štatu vienību 

skaitam;
25.2. atbilstoši Dibinātāja lēmumiem, nosaka Iestādes struktūru, apstiprina struktūrvienību 

nolikumus, saskaņojot ar iestādes “Jēkabpils novada administratīvā pārvalde” Juridisko 
nodaļu;

25.3. pieņemt darbā un atlaist no darba darbiniekus (t.sk. pedagogus), slēgt darba līgumus, 
apstiprināt darbinieku (t.sk. pedagogu) amata aprakstus;

25.4. iesniegt priekšlikumus par darbinieku (t.sk. pedagogu) darba samaksu;
25.5. savu pilnvaru ietvaros lemt par Pil intelektuālo, finanšu un materiālo līdzekļu izlietošanu;
25.6. saņemt darba samaksu un ikgadējo atvaļinājumu atbilstoši normatīvo aktu prasībām;
25.7. slēgt darba koplīgumus Dibinātāj a noteiktaj ā kārtībā atbilstoši normatīvo aktu prasībām;
25.8. apstiprināt norakstīšanas aktus par ilgtermiņa aktīvu (izņemot nekustamo īpašumu), kuru 

atlikusī vērtība ir līdz 1500 euro (izņemot bibliotēku krājumus) norakstīšanu;
25.9. iesniegt prasības tiesā un sūdzības administratīvajās iestādēs;
25.10. pieņemt lēmumu par telpu Meža iela 9, Jēkabpils, Jēkabpils novads iznomāšanu interešu 

izglītības programmu īstenošanai Pil un slēgt nomas līgumus.
26. Pil vadītāj a pienākumi ir:
26.1. nodrošināt izglītības programmu īstenošanu;



26.2. nodrošināt Pil darbību un uzdevumu izpildi;
26.3. nodrošināt bērnu dzīvības un veselības aizsardzību Pil;
26.4. nodrošināt normatīvo aktu ievērošanu Pil;
26.5. nodrošināt Pil ar pedagogiem;
26.6. nodrošināt finanšu un materiālo līdzekļu racionālu izmantošanu;
26.7. izstrādāt Pil iekšējos normatīvos aktus;
26.8. radīt apstākļus bērnu garīgai, intelektuālai, fiziskai aktivitātei, personības attīstībai;
26.9. nodrošināt ar mācību līdzekļiem, rotaļlietām, kas veido aktīvu, pedagoģiski un 

psiholoģiski pamatotu vidi bērnu vispusīgai attīstībai;
26.10. organizēt P il saimniecisko darbību, bērnu ēdināšanu un medicīnisko aprūpi;
26.11. nodrošināt sanitāri higiēnisko prasību, darba aizsardzības un ugunsdrošības normu 

ievērošanu;
26.12. nodrošināt Pil un tās apkārtnes uzturēšanu kārtībā;
26.13. sniegt pārskatus par Pil darbību pēc Dibinātāja pieprasījuma;
26.14. izstrādāt Pil darbinieku amata pienākumus;
26.15. izstrādāt Pil nolikumu;
26.16. sagatavo un iesniedz Dibinātajam Pil budžeta pieprasījumu nākošajam gadam;
26.17. pildīt normatīvajos aktos noteiktos darba devēja pienākumus;
26.18. pārstāvēt Pil valsts, pašvaldību iestādēs, sabiedriskajās organizācijās, tiesā.
27. Pedagoga tiesības:
27.1. izstrādāt pirmsskolas izglītības programmas;
27.2. izstrādāt mācību priekšmetu programmas;
27.3. saņemt valsts garantētu, apmaksātu ikgadējo astoņu nedēļu atvaļinājumu;
27.4. saņemt radošā darba atvaļinājumu normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā;
27.5. saņemt pedagoģiskajam darbam nepieciešamo materiālo nodrošinājumu;
27.6. izteikt priekšlikumus iestādes attīstībai, iekšējās kārtības nodrošināšanai.
28. Pedagoga pienākumi:
28.1. radoši un atbildīgi piedalīties izglītības programmu īstenošanā;
28.2. audzināt krietnus, godprātīgus cilvēkus, kas apzinās piederību ģimenei, tautai, Latvijas 

valstij un cilvēcei;
28.3. atbildēt par bērna dzīvību un veselību, bērnam atrodoties Pil un neatstāt bērnus bez 

uzraudzības;
28.4. sniegt bērnam pirmo medicīnisko palīdzību;
28.5. savlaicīgi informēt Pil medicīniskos darbiniekus un vecākus (aizbildņus) par izmaiņām 

bērna veselības stāvoklī;
28.6. plānot pedagoģisko darbu saskaņā ar pirmsskolas izglītības programmu un Nolikumu;
28.7. īstenot izglītības programmu sadarbībā ar ģimeni;
28.8. atbildēt par pedagoģisko darbu;
28.9. ievērot pedagogu profesionālās ētikas normas;
28.10. nodrošināt bērnu iespējas īstenot savas tiesības Pil;
28.11. organizēt svētkus, pasākumus, jautros brīžus;
28.12. papildināt un pilnveidot attīstošo materiālo bāzi grupās;
28.13. pilnveidot savu izglītību un profesionālo meistarību;
28.14. ievērot bērna tiesības;
28.15. konsultēt bērnu vecākus (aizbildnis) par bērna attīstību, sniegt rekomendācijas par bērna 

izglītošanu ģimenē;
28.16. organizēt vecāku sapulces;
28.17. konsultēt pirmsskolas audzinātāja (skolotāja) palīgu pedagoģiski psiholoģiskos 

jautājumos, sniegt praktiskus padomus darbā ar bērniem;
28.18. ievērot sanitāri higiēniskos noteikumus, darba aizsardzības, ugunsdrošības, iekšējās 

kārtības noteikumus, Nolikumu un citus normatīvos aktus;
28.19. pedagogs atbild par savu darbu, tā metodēm, paņēmieniem un rezultātiem.



29. Tehnisko darbinieku, medicīnas darbinieku (medmāsas)un citu iestādes darbinieku 
tiesības un pienākumus nosaka iestādes vadītājs, saskaņā ar Darba likumu un citiem 
normatīvajiem aktiem.

VII. PII padome
30. Vadītājam ir pienākums nodrošināt iestādes padomes izveidošanu un darbību.
31. PII padomes kompetenci nosaka Izglītības likums, un tā darbojas saskaņā ar iestādes 

padomes darbību reglamentējošu normatīvo aktu, ko, saskaņojot ar vadītāju, izdod 
padome.

32. Lai risinātu jautājumus, kas saistīti ar izglītojamo interesēm PII un līdzdarbotos PII darba 
organizēšanā un mācību procesa pilnveidē, iestādes padome ir tiesīga veidot interešu 
grupas un institūcijas, tajās iesaistos vecākus. Šādi veidoto institūciju un interešu grupu 
darbību nosaka iestādes padomes apstiprināts reglaments. Padome nodrošina veidot 
interešu grupu un institūciju darbības tiesiskumu.

33. PII padome var darboties kā sabiedrisks padomdevējs. To tieši vai aizklāti balsojot ievēlē 
PII darbinieku kopsapulcē, piedaloties bērnu vecākiem (aizbildņiem), Dibinātāja 
pārstāvim. Vecāku pārstāvjiem PII padomes sastāvā jābūt vairākumā.

34. PII padomes sastāvā ietilpst:
34.1. PII vadītājs;
34.2. 2 pedagogu pārstāvji;
34.3. Dibinātāja pārstāvis;
34.4. vismaz 5 vecāku pārstāvji.
35. PII padomes vadītāju ievēlē tieši vai aizklāti balsojot PII darbinieku, Dibinātāja pārstāvja un 

izglītojamo vecāku kopsapulcē.
36. PII padome:
36.1. izstrādā priekšlikumus PII attīstības plānam;
36.2. veicina PII atbalsta fondu darbību;
36.3. risina ar PII rīkotājiem pasākumiem saistītus organizatoriskos jautājumus;
36.4. veic PII pieņemto ziedojumu uzskaiti, lemj par to izlietošanu un sniedz par to pārskatu 

vecāku pilnsapulcei;
36.5. aizstāv PII intereses valsts, pašvaldību un sabiedriskajās institūcijās;
36.6. regulāri iepazīstas ar PII darbību un darba rezultātiem;
36.7. veicina PII materiālās bāzes pilnveidošanu un atjaunošanu;
36.8. izskata vecāku priekšlikumus un ierosinājumus;
36.9. atbalsta pedagoģisko darbinieku iniciatīvas, kas saistītas ar viņu radošo izpausmi, jaunradi 

un pašizglītību;
36.10. PII padomei nav tiesības atcelt un mainīt iestādes vadītāja lēmumu.
37. Normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā PII var būt izveidota Pedagoģiskā padome, kuras 

reglamentu izdod PII vadītājs.

VIII. Iestādes iekšējo normatīvo aktu pieņemšanas kārtība un iestāde vai pārvaldes 
amatpersona, kurai privātpersona, iesniedzot attiecīgu iesniegumu, var apstrīdēt iestādes 

izdotu administratīvo aktu vai faktisko rīcību
38. Darba kārtības noteikumus un grozījumus tajos apstiprina PII vadītājs.
39. Iekšējās kārtības noteikumus un grozījumus tajos apstiprina PII vadītājs.
40. PII vadītājs var pieņemt iekšējos normatīvos aktus normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā.
41. PII izdotu administratīvo aktu vai faktisko rīcību var apstrīdēt, iesniedzot attiecīgu 

iesniegumu dibinātājam Jēkabpils novada domei, Brīvības iela 120, Jēkabpils, Jēkabpils 
novads, LV -  5201, elektroniskā pasta adrese: pasts@jekabpils.lv.

mailto:pasts@jekabpils.lv


IX. P il  saimnieciskā darbība
42. Pil saimniecisko darbību var veikt saskaņā ar normatīvajiem aktiem atbilstoši Jēkabpils 

novada domes lēmumiem.

X. P il  finansēšanas kārtība
43. Pil finansē no Dibinātāja budžeta un valsts mērķdotācijām.
44. Pil var saņemt papildu finanšu līdzekļus:
44.1. ziedojumu un dāvinājumu veidā;
44.2. sniedzot maksas pakalpojumus atbilstoši Jēkabpils novada domes lēmumiem;
44.3. no citiem ieņēmumiem.
45. Pil Dibinātājs nodrošina Pil finansējumu, ievērojot:
45.1. Ministru kabineta noteikto izglītības programmu īstenošanas izmaksu minimumu uz vienu 

izglītojamo;
45.2. izglītības iestāžu uzturēšanas un saimnieciskos izdevumus, tai skaitā saimnieciskā 

personāla darba algas;
45.3. izglītojamo uzturēšanas izdevumus izglītības iestādē.
46. Valsts piedalās Pil finansēšanā normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā.
47. Finanšu līdzekļu aprite Pil organizēta centralizētā veidā Dibinātāja noteiktajā kārtībā.

XI. P il  Nolikum a un tā grozījumu pieņemšanas kārtība
48. Pil, pamatojoties uz Izglītības likumu, Vispārējās izglītības likumu, izstrādā iestādes 

nolikumu.
49. Pil nolikumu apstiprina Dibinātājs.
50. Grozījumus Pil nolikumā var izdarīt pēc Dibinātāja iniciatīvas, vadītāja vai Pil padomes, 

Pedagoģiskās padomes priekšlikuma.
51. Grozījumus nolikumā izstrādā Pil un apstiprina Dibinātājs.

XII. P il  reorganizācijas un likvidācijas kārtība
52. Pil reorganizē vai likvidē Dibinātājs normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā..

XIV. Citi būtiski noteikumi, kas nav pretrunā ar Vispārējās izglītības likumu, Izglītības
likumu un citiem normatīvajiem aktiem

53. Saskaņā ar normatīvajos aktos un Dibinātāja noteikto kārtību Iestāde veic dokumentu un 
arhīvu pārvaldību.

54. Iestāde normatīvajos aktos noteiktā kārtībā sagatavo valsts statistikas pārskatu, kā an 
aktualizē informāciju Valsts izglītības informācijas sistēmā atbilstoši normatīvajos aktos 
noteiktajai Valsts izglītības informācijas sistēmas uzturēšanas un aktualizēšanas kārtībai.

55. Saskaņā ar normatīvajos aktos noteikto kārtību Pil veic fizisko personu datu apstrādi 
saskaņā ar Eiropas Parlamenta un Padomes 2016. gada 27. aprīļa regulu (ES) 2016/679 par 
fizisku personu aizsardzību attiecībā uz personas datu apstrādi un šādu datu brīvu apriti un 
ar ko atceļ direktīvu 95/46/EK (Vispārīgā datu aizsardzības regula) un Fizisko personu datu 
apstrādes likumu.

56. Iestāde normatīvajos aktos noteiktā kārtībā nodrošina izglītojamo profilaktisko veselības 
aprūpi un pirmās palīdzības pieejamību iestādē.

57. Iestāde sadarbībā ar Dibinātāju nodrošina izglītojamo drošību iestādē un tās organizētajos 
pasākumos atbilstoši normatīvajos aktos noteiktajām prasībām, tostarp:

57.1. attiecībā uz higiēnas noteikumu ievērošanu;
57.2. civilās aizsardzības, ugunsdrošības, elektrodrošības un darba aizsardzības noteikumu 

ievērošanu.
58. Pil atbilstoši savas darbības un izglītības programmu īstenošanas mērķiem un uzdevumiem 

ir tiesīga sadarboties ar citām izglītības iestādēm un organizācijām, tostarp organizējot



izglītojamo un pedagogu profesionālās pieredzes apmaiņas braucienus un uzaicināt citu 
izglītības iestāžu pedagogus / speciālistus atsevišķu nodarbību vadīšanai.

59. Pil darbinieku (t.sk. pedagogu) personāla dokumentus uzglabā adresē: Brīvības iela 120, 
Jēkabpils, Jēkabpils novads.

60. Pil darbinieku (t.sk. pedagogu) personāla dokumentu tehnisko sagatavošanu un 
sagatavošanu uzglabāšanai arhīvā nodrošina iestāde “Jēkabpils novada administratīvā 
pārvalde”.

XV. Noslēguma jautājumi
61. Nolikums stājas spēkā 2021.gada 1.septembrī.
62. Atzīt par spēku zaudējušu Jēkabpils pilsētas pirmsskolas izglītības iestādes “Zvaniņš” 

nolikumu, kas apstiprināts ar Jēkabpils pilsētas domes 2010.gada 30.septembra lēmumu 
Nr. 459 “Par nolikuma apstiprināšanu”.

63. Līdz 2022.gada 1.janvārim Nolikuma 60.punktā noteiktos pienākumus veic iestāde 
“Jēkabpils pilsētas pašvaldība” vai izpilddirektora norīkots darbinieks.

Jēkabpils novada domes priekšsēdētājs R. Ragainis



7.pielikums pie 
Jēkabpils novada domes

19.08.2021. lēmuma Nr. 127

APSTIPRINĀTS 
ar Jēkabpils novada domes

19.08.2021. lēmumuNr.127 
(protokols Nr.6, 54. §)

Jēkabpils novada 
Salas pirmsskolas izglītības iestādes “Ābelīte” nolikums

Izdots saskaņā ar 
Izglītības likuma 22.panta pirmo un otro daļu 

Vispārējās izglītības likuma8. un 9.pantu

I. Vispārīgie jautājumi

1. Pirmsskolas izglītības iestāde "Ābelīte" (turpmāk tekstā -  Iestāde) ir Jēkabpils novada 
domes (turpmāk tekstā -  Dibinātājs) dibināta un pakļautībā esoša pirmsskolas izglītības 
iestāde, kura īsteno vispārējās pirmsskolas izglītības programmas.

2. Iestādes darbības tiesiskais pamats ir Izglītības likums, Vispārējās izglītības likums, citi 
normatīvie akti, kā an Dibinātāja izdotie tiesību akti un šis nolikums.

3. Iestāde ir pastarpinātās pārvaldes iestāde, kurai ir savs zīmogs un veidlapa.
4. Iestādes adrese ir Kalna iela 3, Sala, Salas pagasts, Jēkabpils novads, LV-5230.
5. Iestāde izglītības programmu realizē adresē: Kalna iela 3, Sala, Salas pagasts, Jēkabpils 

novads, LV-5201.
6. Dibinātāja adrese ir Brīvības iela 120, Jēkabpils, Jēkabpils novads, LV-5201.

II. Iestādes darbības mērķi, pamatvirziens un uzdevumi

7. Iestādes darbības pamatvirziens ir izglītojoša un audzinoša darbība.
8. Iestādes mērķi ir:
8.1. organizēt un īstenot mācību un audzināšanas procesu, lai nodrošinātu valsts pirmsskolas 

izglītības vadlīnijās noteikto mērķu sasniegšanu;
8.2. veicināt izglītojamā vispusīgu un harmonisku attīstību, ievērojot viņa attīstības 

likumsakarības un vajadzības, individuālajā un sabiedriskajā dzīvē nepieciešamās 
zināšanas, prasmes un attieksmes, tādējādi mērķtiecīgi nodrošinot izglītojamajam iespēju 
sagatavoties pamatizglītības apguvei.

9. Iestādes uzdevumi ir:
9.1. īstenot izglītības programmas, organizēt mācību un audzināšanas darbu, izvēlēties 

izglītošanas darba metodes un formas, mērķtiecīgi nodrošinot izglītojamo personības 
daudzpusīgu veidošanos, veselības stiprināšanu un sagatavošanu pamatizglītības apguves 
uzsākšanai;

9.2. veidot bērnā "Es" apziņu, kuras pamatā ir bērna rīcības, darbības, jūtu, vēlmju un interešu 
apzināšanās, spēju izaugsme aktīvā darbībā, ievērojot vispārcilvēciskās vērtības;

9.3. sekmēt izglītojamā fizisko spēju attīstību un kustību apguvi;
9.4. sekmēt izglītojamā pašapziņas veidošanos, spēju un interešu apzināšanos, jūtu un gribas 

attīstību, veicinot izglītojamā pilnveidošanos par garīgi, emocionāli un fiziski attīstītu 
personību;

9.5. veidot izglītojamā pamatiemaņas patstāvīgi mācīties un pilnveidoties, kā an veicināt 
izglītojamā izziņas darbības un zinātkāres attīstību, nodrošinot zināšanu un prasmju 
apguvi;



9.6. sekmēt izglītojamā saskarsmes un sadarbības prasmju attīstību;
9.7. sekmēt pozitīvas, sociāli aktīvas un atbildīgas attieksmes veidošanos izglītojamajam pašam 

pret sevi, ģimeni, citiem cilvēkiem, apkārtējo vidi un Latvijas valsti, saglabājot un attīstot 
savu valodu, etnisko un kultūras savdabību. Veidot izpratni par cilvēktiesību pamat
principiem un audzināt krietnus, godprātīgus, atbildīgus cilvēkus -  Latvijas patriotus;

9.8. sadarboties ar izglītojamā vecākiem vai citiem izglītojamā likumiskajiem pārstāvjiem 
(turpmāk -  vecāki), lai nodrošinātu izglītojamā sagatavošu pamatizglītības ieguves 
uzsākšanai;

9.9. nodrošināt izglītības programmas īstenošanā un izglītības satura apguvē nepieciešamos 
mācību līdzekļus;

9.10. racionāli un efektīvi izmantot izglītībai atvēlētos finanšu, materiālos un personāla resursus;
9.11. pilda citus normatīvajos aktos noteiktos uzdevumus.
10. Iestāde nodrošina oficiālās statistikas veidlapu (atbilstoši normatīvajos aktos par oficiālās 

statistikas veidlapu paraugiem izglītības jomā noteiktajam) aizpildīšanu un iesniegšanu, 
un nodrošina Izglītības iestāžu reģistrā norādāmās informācijas aktualizēšanu atbilstoši 
Ministru kabineta noteikumiem par Valsts izglītības informācijas sistēmas saturu, 
uzturēšanas un aktualizācijas kārtību.

III. Iestādē īstenojamās izglītības programmas
11. Iestāde īsteno šādas pirmsskolas izglītības programmas:
11.1. pirmsskolas izglītības programmu;
11.2. speciālās pirmsskolas izglītības programmu izglītojamiem ar valodas traucējumiem;
11.3. speciālās pirmsskolas izglītības programmu izglītojamiem ar jauktiem attīstības 

traucējumiem.
12. Iestāde var patstāvīgi īstenot interešu izglītības programmas un citas izglītības programmas 

atbilstoši normatīvajos aktos noteiktajam un ņemot vērā Dibinātāja piešķirto finansējumu.

IV. Izglītības procesa organizācija
13. Izglītības procesa organizāciju iestādē nosaka Izglītības likums, Vispārējās izglītības 

likums, citi ārējie normatīvie akti, šis nolikums un citi iestādes iekšējie normatīvie akti, kā 
an Dibinātāja vai Dibinātāja pilnvarotās personas izdoti normatīvie akti.

14. Pedagoģiskā procesa galvenie pamatnosacījumi ir:
14.1. ievērot izglītojamā vajadzības, intereses un spējas, kā arī nodrošināt viņa individuālo 

attīstību, ja  nepieciešams, izstrādājot individuālu mācību plānu;
14.2. sekmēt izglītojamā pozitīvu pašsajūtu drošā un attīstību veicinošā vidē;
14.3. nodrošināt izglītojamā, pedagogu, dibinātāja un vecāku sadarbību.
15. Izglītības programmā noteikto izglītības saturu izglītojamais apgūst patstāvīgā darbībā un

rotaļnodarbībās ar integrētu mācību saturu, visas dienas garumā nodrošinot vienmērīgu 
slodzi.

16. Rotaļnodarbības var notikt vienlaikus visā grupā, apakšgrupās vai an individuāli.
Rotaļnodarbības ar integrētu mācību saturu izglītojamā fiziskai, psihiskai un sociālai 
attīstībai tiek plānotas katru nedēļu.

17. Pirmsskolas izglītības satura apguve izglītoj amaj am nodrošina:
17.1. daudzpusīgas izglītojamā attīstības sekmēšanu un individualitātes veidošanos;
17.2. gango, fizisko un sociālo attīstību;
17.3. iniciatīvas, zinātkāres, patstāvības un radošās darbības attīstību, tai skaitā izglītojamā 

prasmes patstāvīgi mācīties un pilnveidoties veidošanos un attīstību;
17.4. izglītojamā saskarsmes un sadarbības prasmju sekmēšanu;
17.5. izglītojamā pašapziņas veidošanos, spēju un interešu apzināšanos, jūtu un gribas attīstību, 

veicinot izglītojamā pilnveidošanos par garīgi, emocionāli un fiziski attīstītu personību;

2



17.6. pozitīvas, sociāli aktīvas un atbildīgas attieksmes veidošanos izglītojamajam pašam pret 
sevi, ģimeni, citiem cilvēkiem, apkārtējo vidi un Latvijas valsti, saglabājot un attīstot savu 
valodu, etnisko un kultūras savdabību;

17.7. izpratnes par cilvēktiesību pamatprincipiem veidošanos, audzinot krietnus, godprātīgus, 
atbildīgus cilvēkus -  Latvijas patriotus;

17.8. valsts valodas lietošanas pamatiemaņu apguvi;
17.9. veselības nostiprināšanu;
17.10. psiholoģisko sagatavošanu pamatizglītības ieguves uzsākšanai.
18. Pirmsskolas izglītības programmu apgūst izglītojamie līdz septiņu gadu vecumam. 

Atkarībā no veselības stāvokļa un psiholoģiskās sagatavotības pirmsskolas izglītības 
programmas apguvi atbilstoši Vispārējās izglītības likumā noteiktajam var pagarināt vai 
saīsināt par vienu gadu saskaņā ar vecāku vēlmēm un ģimenes ārsta vai psihologa 
atzinumu.

19. Izglītības satura apguves plānotos rezultātus nosaka valsts pirmsskolas izglītības vadlīnij as. 
Izglītības programmas apguves laikā izglītojamo zināšanu, prasmju un attieksmju 
vērtējumu izsaka mutvārdos un aprakstoši, uzsverot pozitīvo un nozīmīgo viņa darbībā un 
sasniegumos.

20. Pēc pirmsskolas izglītības satura apguves par izglītojamo sasniegumiem (zināšanām, 
prasmēm un attieksmēm atbilstoši plānotajiem rezultātiem) rakstiski informē viņa vecākus. 
Pirmsskolas izglītības programmas apguvi apliecina iestādes izdota izziņa.

21. Izglītoj amo uzņemšanas kārtību nosaka dibinātāj s normatīvaj os aktos noteiktaj ā kārtībā.
22. Iestādes vadītājs, ievērojot vecāku pieprasījumu un dibinātāja noteikto izglītojamo 

uzņemšanas kārtību, komplektē grupas (pēc izglītojamo vecumiem, skaita, darba laika u.c. 
kritērijiem) saskaņā ar normatīvajos aktos noteiktajām higiēnas un drošības prasībām.

V. Izglītojamo tiesības un pienākumi
23. Izglītojamo tiesības, pienākumi un atbildība noteikta Izglītības likumā, Bērnu tiesību 

aizsardzības likumā, citos ārējos normatīvajos aktus, šajā nolikumā un iestādes iekšējos 
normatīvajos aktos.

24. Izglītojamajam ir tiesības:
24.1. izglītošanās procesā izmantot izglītības iestādes telpas, mācību līdzekļus;
24.2. saņemt profdaktisko veselības aprūpi un pirmo medicīnisko palīdzību izglītības iestādē un 

tās organizētajos pasākumos;
24.3. uz personiskās mantas aizsardzību izglītības iestādē;
24.4. uz dzīvībai un veselībai drošiem apstākļiem izglītības iestādē un tās organizētajos 

pasākumos;
24.5. mācību un audzināšanas procesā brīvi izteikt un aizstāvēt savas domas un uzskatus;
24.6. saņemt informāciju par visiem ar izglītošanos saistītiem jautājumiem.
25. Izglītoj amā pienākumi ir:
25.1. ievērot izglītības iestādes nolikumu, iekšēj os kārtības noteikumus;
25.2. mācīties atbilstoši savai fiziskajai un garīgajai attīstībai;
25.3. ar cieņu izturēties pret valsti un sabiedrību.
26. Iestāde nodrošina izglītoj amo tiesību ievērošanu, tostarp sadarboj oties ar citām institūcij ām 

bērnu tiesību aizsardzības jomā.

VI. Pedagogu un citu darbinieku tiesības un pienākumi
27. Iestādi vada vadītāj s, kuru pieņem darbā un atbrīvo no darba Dibinātāj s normatīvaj os aktos 

noteiktā kārtībā.
28. Par vadītāju ir tiesīga strādāt persona, kuras izglītība un kvalifikācija atbilst normatīvajos 

aktos noteiktajām prasībām.
29. Vadītāja tiesības, pienākumi un atbildība noteikta Izglītības likumā, Vispārējās izglītības 

likumā, Bērnu tiesību aizsardzības likumā, Darba likumā, šajā nolikumā un citos

3



normatīvajos aktos. Vadītāja tiesības, pienākumus un atbildību precizē darba līgums un 
amata apraksts.

30. Iestādes vadītāja tiesības ir:
30.1. iesniegt Dibinātājam priekšlikumus Iestādes pedagogu un tehnisko darbinieku štatu 

vienību skaitam;
30.2. atbilstoši Dibinātāja lēmumiem, nosaka Iestādes struktūru, apstiprina struktūrvienību 

nolikumus, saskaņojot ar iestādes “Jēkabpils novada administratīvā pārvalde” Juridisko 
nodaļu;

30.3. pieņemt darbā un atlaist no darba darbiniekus (t.sk. pedagogus), slēgt darba līgumus, 
apstiprināt darbinieku (t.sk. pedagogu) amata aprakstus normatīvajos aktos noteiktā 
kārtībā;

30.4. iesniegt priekšlikumus par darbinieku (t.sk. pedagogu) darba samaksu;
30.5. saņemt darba samaksu un ikgadējo atvaļinājumu atbilstoši normatīvo aktu prasībām.
30.6. slēgt darba koplīgumus Dibinātāj a noteiktajā kārtībā atbilstoši normatīvo aktu prasībām;
30.7. deleģēt pedagogiem un citiem iestādes darbiniekiem konkrētu uzdevumu veikšanu;
30.8. pieņemt lēmumu par telpu Kalna iela 3, Sala, Salas pagasts, Jēkabpils novads iznomāšanu 

interešu izglītības programmu īstenošanai Iestādē un slēgt nomas līgumus;
30.9. apstiprināt norakstīšanas aktus par ilgtermiņa aktīvu (izņemot nekustamo īpašumu), kuru 

atlikusī vērtība ir līdz 1500 euro (izņemot bibliotēku krājumus) norakstīšanu;
30.10. bez īpaša pilnvarojuma pārstāvēt Iestādi valsts, pašvaldību iestādēs, sabiedriskajās 

organizācijās, tiesā;
30.11. noteikt vadītāja vietnieku skaitu, saskaņojot to ar Dibinātāju.
31. Iestādes vadītāj a pienākumi ir:
31.1. nodrošināt izglītības programmu īstenošanu;
31.2. nodrošināt Iestādes darbību un uzdevumu izpildi;
31.3. nodrošināt bērnu dzīvības un veselības aizsardzību Iestādē;
31.4. nodrošināt normatīvo aktu ievērošanu Iestādē;
31.5. nodrošināt Iestādi ar pedagogiem;
31.6. nodrošināt finanšu un materiālo līdzekļu racionālu izmantošanu;
31.7. izstrādāt Iestādes iekšējos normatīvos aktus;
31.8. radīt apstākļus bērnu garīgai, intelektuālai, fiziskai aktivitātei, personības attīstībai;
31.9. sekmēt un veicināt grupu nodrošinājumu ar mācību līdzekļiem, rotaļlietām, kas veido 

aktīvu, pedagoģiski un psiholoģiski pamatotu vidi bērnu vispusīgai harmoniskai 
attīstībai;

31.10. organizēt Iestādes saimniecisko darbību, bērnu ēdināšanu un medicīnisko aprūpi;
31.11. nodrošināt sanitāri higiēnisko prasību, darba aizsardzības un ugunsdrošības normu 

ievērošanu;
31.12. nodrošināt Iestādes un tās apkārtnes uzturēšanu kārtībā;
31.13. sniegt pārskatus par Iestādes darbību pēc Dibinātāj a pieprasījuma;
31.14. izstrādāt Iestādes darbinieku amata pienākumus;
31.15. izstrādāt Iestādes nolikumu;
31.16. sagatavo un iesniedz Dibinātajam Iestādes budžeta pieprasījumu nākošajam gadam;
31.17. pildīt normatīvajos aktos noteiktos darba devēja pienākumus.
32. Iestādes pedagogu tiesības, pienākumi un atbildība noteikta Izglītības likumā, Vispārējās 

izglītības likumā, Bērnu tiesību aizsardzības likumā, Darba likumā, šajā nolikumā un citos 
normatīvajos aktos. Pedagoga tiesības, pienākumus un atbildību precizē darba līgums un 
amata apraksts.

33. Pedagoga tiesības:
33.1. izstrādāt pirmsskolas izglītības programmas;
33.2. izstrādāt mācību priekšmetu programmas;
33.3. saņemt pedagoģiskajam darbam nepieciešamo materiālo nodrošinājurnu;
33.4. izteikt priekšlikumus iestādes attīstībai, iekšējās kārtības nodrošināšanai.

4



34. Pedagoga pienākumi:
34.1. radoši un atbildīgi piedalīties izglītības programmu īstenošanā;
34.2. atbildēt par bērna dzīvību un veselību, bērnam atrodoties iestādē un neatstāt bērnus bez 

uzraudzības;
34.3. ja  nepieciešams, sniegt bērnam pirmo medicīnisko palīdzību;
34.4. savlaicīgi informēt iestādes medicīniskos darbiniekus un vecākus (aizbildni) par izmaiņām 

bērna veselības stāvoklī;
34.5. plānot savu pedagoģisko darbu saskaņā ar pirmsskolas izglītības programmu;
34.6. īstenot izglītības programmu sadarbībā ar ģimeni;
34.7. ievērot pedagogu profesionālās ētikas normas;
34.8. nodrošināt bērnu iespējas īstenot savas tiesības Iestādē;
34.9. organizēt svētkus, pasākumus, jautros brīžus;
34.10. atbildēt par attīstošās materiālās bāzes izveidi un pilnveidošanu grupās;
34.11. pastāvīgi pilnveidot savu izglītību un profesionālo meistarību;
34.12. ievērot bērna tiesības;
34.13. regulāri konsultēt bērnu vecākus (aizbildnis) par bērna attīstību, sniegt rekomendācijas par 

bērna izglītošanu ģimenē;
34.14. regulāri organizēt vecāku sapulces (pēc nepieciešamības);
34.15. konsultēt pirmsskolas audzinātāja (skolotāja) palīgu pedagoģiski psiholoģiskos

jautājumos, sniegt praktiskus padomus darbā ar bērniem;
34.16. pedagogs atbild par savu darbu, tā metodēm, paņēmieniem un rezultātiem.
35. Iestādes citu darbinieku tiesības, pienākumi un atbildība noteikta Darba likumā, Bērnu

tiesību aizsardzības likumā un citos normatīvajos aktos. Iestādes citu darbinieku tiesības, 
pienākumus un atbildību precizē darba līgums un amata apraksts.

VII. Iestādes pašpārvaldes izveidošanas kārtība un kompetence
36. Vadītājam ir pienākums nodrošināt iestādes padomes izveidošanu un darbību.
37. Iestādes padomes kompetenci nosaka Izglītības likums, un tā darbojas saskaņā ar iestādes 

padomes darbību reglamentējošu normatīvo aktu, ko, saskaņojot ar vadītāju, izdod 
padome.

38. Lai risinātu jautājumus, kas saistīti ar izglītojamo interesēm Iestādē un līdzdarbotos 
Iestādes darba organizēšanā un mācību procesa pilnveidē, iestādes padome ir tiesīga 
veidot interešu grupas un institūcijas, tajās iesaistos vecākus. Šādi veidoto institūciju un 
interešu grupu darbību nosaka iestādes padomes apstiprināts reglaments. Padome 
nodrošina veidot interešu grupu un institūciju darbības tiesiskumu.

VIII. Iestādes pedagoģiskās padomes izveidošanas kārtība un kompetence
39. Iestādes pedagoģiskās padomes izveidošanas kārtību, darbību un kompetenci nosaka 

Vispārējās izglītības likums un citi normatīvie akti.
40. Pedagoģisko padomi vada vadītājs.

IX. Iestādes iekšējo normatīvo aktu pieņemšanas kārtība un iestāde vai pārvaldes 
amatpersona, kurai privātpersona, iesniedzot attiecīgu iesniegumu, var apstrīdēt iestādes 

izdotu administratīvo aktu vai faktisko rīcību
41. Iestāde saskaņā ar Izglītības likumā, Vispārējās izglītības likumā un citos normatīvajos 

aktos, kā an iestādes nolikumā noteikto patstāvīgi izstrādā un izdod iestādes iekšējos 
normatīvos aktus: Darba kārtības noteikumi, Kārtība, kādā nodrošināma izglītojamo 
drošība izglītības iestādē un organizētajos pasākumos, Kārtība, kā reģistrē izglītojamo 
neierašanos izglītības iestādē, Fizisko personas datu aizsardzības kārtība un citiem 
normatīvajiem aktiem.

5



42. Iestādes izdotu administratīvo aktu vai faktisko rīcību var apstrīdēt, iesniedzot attiecīgu 
iesniegumu dibinātājam Jēkabpils novada domei, Brīvības iela 120, Jēkabpils, Jēkabpils 
novads, LV -  5201, elektroniskā pasta adrese: pasts@jekabpils.lv.

X. Iestādes saimnieciskā darbība
43. Iestāde saimniecisko darbību var veikt saskaņā ar normatīvajiem aktiem, atbilstoši 

Dibinātāja vai Dibinātāja pilnvarotās personas lēmumiem un norādījumiem.
44. Atbilstoši normatīvajos aktos noteiktajam vadītājs, saskaņojot ar Dibinātāju, ir tiesīgs slēgt 

ar juridiskām un fiziskām personām līgumus par dažādu iestādei nepieciešamo darbu 
veikšanu un citiem pakalpojumiem, ja  tas netraucē izglītības programmu īstenošanai.

XI. Iestādes finansēšanas avoti un kārtība
45. Iestādi finansē tās Dibinātājs. Iestādes finansēšanas avotus un kārtību nosaka Izglītības 

likums, Vispārējās izglītības likums un citi normatīvie akti.
46. Iestāde normatīvajos aktos noteiktā kārtībā var saņemt papildu finanšu līdzekļus:
46.1. ziedojumu un dāvinājumu veidā;
46.2. sniedzot maksas pakalpojumus atbilstoši Dibinātāja lēmumiem;
46.3. no citiem ieņēmumiem.
47. Papildu finanšu līdzekļi izmantojami tikai:
47.1. iestādes attīstībai;
47.2. mācību līdzekļu iegādei;
47.3. iestādes aprīkojuma iegādei;
47.4. pedagogu materiālajai stimulēšanai.
48. Papildu finanšu līdzekļu izmantošanas kārtību nosaka vadītājs, saskaņojot ar Dibinātāju.

XII. Iestādes reorganizācijas un likvidācijas kārtība
49. Iestādi reorganizē vai likvidē Dibinātājs normatīvajos aktos noteiktā kārtībā, paziņojot par 

to Izglītības iestāžu reģistram.

XIII. Iestādes nolikuma un tā grozījumu pieņemšanas kārtība
50. Iestāde, pamatojoties uz Izglītības likumu, Vispārējās izglītības likumu, izstrādā iestādes 

nolikumu.
51. Iestādes nolikumu apstiprina Dibinātājs.
52. Grozījumus iestādes nolikumā var izdarīt pēc Dibinātāja iniciatīvas, vadītāja vai Iestādes 

padomes, Pedagoģiskās padomes priekšlikuma.
53. Grozījumus nolikumā izstrādā Iestāde un apstiprina Dibinātājs.

XIV. Citi būtiski noteikumi, kas nav pretrunā ar Vispārējās izglītības likumu, Izglītības
likumu un citiem normatīvajiem aktiem

54. Saskaņā ar normatīvajos aktos un Dibinātāja noteikto kārtību Iestāde veic dokumentu un 
arhīvu pārvaldību.

55. Iestāde normatīvajos aktos noteiktā kārtībā sagatavo valsts statistikas pārskatu, kā an 
aktualizē informāciju Valsts izglītības informācijas sistēmā atbilstoši normatīvajos aktos 
noteiktajai Valsts izglītības informācijas sistēmas uzturēšanas un aktualizēšanas kārtībai.

56. Saskaņā ar normatīvajos aktos noteikto kārtību Iestāde veic fizisko personu datu apstrādi 
saskaņā ar Eiropas Parlamenta un Padomes 2016. gada 27. aprīļa regulu (ES) 2016/679 par 
fizisku personu aizsardzību attiecībā uz personas datu apstrādi un šādu datu brīvu apriti un 
ar ko atceļ direktīvu 95/46/EK (Vispārīgā datu aizsardzības regula) un Fizisko personu datu 
apstrādes likumu.

57. Iestāde normatīvajos aktos noteiktā kārtībā nodrošina izglītojamo profilaktisko veselības 
aprūpi un pirmās palīdzības pieejamību iestādē.

6

mailto:pasts@jekabpils.lv


58. Iestāde sadarbībā ar Dibinātāju nodrošina izglītojamo drošību iestādē un tās organizētajos 
pasākumos atbilstoši normatīvajos aktos noteiktajām prasībām, tostarp:

58.1. attiecībā uz higiēnas noteikumu ievērošanu;
58.2. civilās aizsardzības, ugunsdrošības, elektrodrošības un darba aizsardzības noteikumu 

ievērošanu.
59. Iestāde atbilstoši savas darbības un izglītības programmu īstenošanas mērķiem un 

uzdevumiem ir tiesīga sadarboties ar citām izglītības iestādēm un organizācijām, tostarp 
organizējot izglītojamo un pedagogu profesionālās pieredzes apmaiņas braucienus un 
uzaicināt citu izglītības iestāžu pedagogus / speciālistus atsevišķu nodarbību vadīšanai.

60. Iestādes darbinieku (t.sk. pedagogu) personāla dokumentus uzglabā adresē: Brīvības iela 
120, Jēkabpils, Jēkabpils novads.

61. Iestādes darbinieku (t.sk. pedagogu) personāla dokumentu tehnisko sagatavošanu un
sagatavošanu uzglabāšanai arhīvā nodrošina nonkots iestādes “Jēkabpils novada 
administratīvā pārvalde” darbinieks.

XV. Noslēguma jautājumi
62. Nolikums stājas spēkā 2021.gada 1.septembrī.
63. Atzīt par spēku zaudējušu Pirmsskolas izglītības iestādes “Ābelīte” nolikumu, kas

apstiprināti ar Salas novada domes 2019.gada 29.augusta lēmumu (protokols Nr. 8,
12.punkts).

64. Līdz 2022.gada 1.janvārim Nolikuma 61.punktā noteiktos pienākumus veic iestāde
“Jēkabpils pilsētas pašvaldība” vai izpilddirektora nonkots darbinieks.

Jēkabpils novada domes priekšsēdētājs R.Ragainis

7



8.pielikums pie 
Jēkabpils novada domes

19.08.2021. lēmuma Nr. 127

APSTIPRINĀTS 
ar Jēkabpils novada domes

19.08.2021. lēmumuNr.127 
(protokols Nr.6, 54. §)

Jēkabpils novada 
Viesītes pirmsskolas izglītības iestādes “Zīlīte” nolikums

Izdots saskaņā ar 
Izglītības likuma 22.panta pirmo un otro daļu 

Vispārējās izglītības likuma 8. un 9.pantu

I. Vispārīgie jautājumi

1. Pirmsskolas izglītības iestāde “Zīlīte” (turpmāk tekstā -  Iestāde) ir Jēkabpils novada domes 
(turpmāk tekstā -  Dibinātājs) dibināta un pakļautībā esoša pirmsskolas izglītības iestāde, 
kura īsteno vispārējās pirmsskolas izglītības programmas.

2. Iestādes darbības tiesiskais pamats ir Izglītības likums, Vispārējās izglītības likums, citi 
normatīvie akti, kā an Dibinātāja izdotie tiesību akti un šis nolikums.

3. Iestāde ir pastarpinātās pārvaldes iestāde, kurai ir savs zīmogs un veidlapa.
4. Iestādes adrese ir Pavasara iela 6A, Viesīte, Jēkabpils novads, LV - 5237.
5. Iestāde izglītības programmu realizē adresē: Pavasara iela 6A, Viesīte, Jēkabpils novads, 

LV - 5237.
6. Dibinātāja adrese ir Brīvības iela 120, Jēkabpils, Jēkabpils novads, LV-5201.

II. Iestādes darbības mērķi, pamatvirziens un uzdevumi

7. Iestādes darbības pamatvirziens ir izglītojoša un audzinoša darbība.
8. Iestādes mērķi ir:
8.1. organizēt un īstenot mācību un audzināšanas procesu, lai nodrošinātu valsts pirmsskolas 

izglītības vadlīnijās noteikto mērķu sasniegšanu;
8.2. veicināt izglītojamā vispusīgu un harmonisku attīstību, ievērojot viņa attīstības 

likumsakarības un vajadzības, individuālajā un sabiedriskajā dzīvē nepieciešamās 
zināšanas, prasmes un attieksmes, tādējādi mērķtiecīgi nodrošinot izglītojamajam iespēju 
sagatavoties pamatizglītības apguvei.

9. Iestādes uzdevumi ir:
9.1. īstenot izglītības programmas, organizēt mācību un audzināšanas darbu, izvēlēties 

izglītošanas darba metodes un formas, mērķtiecīgi nodrošinot izglītojamo personības 
daudzpusīgu veidošanos, veselības stiprināšanu un sagatavošanu pamatizglītības apguves 
uzsākšanai;

9.2. veidot bērnā "Es" apziņu, kuras pamatā ir bērna rīcības, darbības, jūtu, vēlmju un interešu 
apzināšanās, spēju izaugsme aktīvā darbībā, ievērojot vispārcilvēciskās vērtības;

9.3. sekmēt izglītojamā fizisko spēju attīstību un kustību apguvi;
9.4. sekmēt izglītojamā pašapziņas veidošanos, spēju un interešu apzināšanos, jūtu un gribas 

attīstību, veicinot izglītojamā pilnveidošanos par garīgi, emocionāli un fiziski attīstītu 
personību;



9.5. veidot izglītojamā pamatiemaņas patstāvīgi mācīties un pilnveidoties, kā an veicināt 
izglītojamā izziņas darbības un zinātkāres attīstību, nodrošinot zināšanu un prasmju 
apguvi;

9.6. sekmēt izglītojamā saskarsmes un sadarbības prasmju attīstību;
9.7. sekmēt pozitīvas, sociāli aktīvas un atbildīgas attieksmes veidošanos izglītojamajam pašam 

pret sevi, ģimeni, citiem cilvēkiem, apkārtējo vidi un Latvijas valsti, saglabājot un attīstot 
savu valodu, etnisko un kultūras savdabību. Veidot izpratni par cilvēktiesību pamat
principiem un audzināt krietnus, godprātīgus, atbildīgus cilvēkus -  Latvijas patriotus;

9.8. sadarboties ar izglītojamā vecākiem vai citiem izglītojamā likumiskajiem pārstāvjiem 
(turpmāk -  vecāki), lai nodrošinātu izglītojamā sagatavošu pamatizglītības ieguves 
uzsākšanai;

9.9. nodrošināt izglītības programmas īstenošanā un izglītības satura apguvē nepieciešamos 
mācību līdzekļus;

9.10. racionāli un efektīvi izmantot izglītībai atvēlētos finanšu, materiālos un personāla resursus;
9.11. pilda citus normatīvajos aktos noteiktos uzdevumus.
10. Iestāde nodrošina oficiālās statistikas veidlapu (atbilstoši normatīvajos aktos par oficiālās 

statistikas veidlapu paraugiem izglītības jomā noteiktajam) aizpildīšanu un iesniegšanu, 
un nodrošina Izglītības iestāžu reģistrā norādāmās informācijas aktualizēšanu atbilstoši 
Ministru kabineta noteikumiem par Valsts izglītības informācijas sistēmas saturu, 
uzturēšanas un aktualizācijas kārtību.

III. Iestādē īstenojamās izglītības programmas

11. Iestāde īsteno licencētu vispārējās pirmsskolas izglītības programmu.
12. Iestāde var patstāvīgi īstenot interešu izglītības programmas un citas izglītības programmas 

atbilstoši normatīvajos aktos noteiktajam un ņemot vērā Dibinātāja piešķirto finansējumu.

IV. Izglītības procesa organizācija

13. Izglītības procesa organizāciju iestādē nosaka Izglītības likums, Vispārējās izglītības 
likums, citi ārējie normatīvie akti, šis nolikums un citi iestādes iekšējie normatīvie akti, kā 
an Dibinātāja vai Dibinātāja pilnvarotās personas izdoti normatīvie akti.

14. Pedagoģiskā procesa galvenie pamatnosacījumi ir:
14.1. ievērot izglītojamā vajadzības, intereses un spējas, kā arī nodrošināt viņa individuālo 

attīstību, ja  nepieciešams, izstrādājot individuālu mācību plānu;
14.2. sekmēt izglītojamā pozitīvu pašsajūtu drošā un attīstību veicinošā vidē;
14.3. nodrošināt izglītojamā, pedagogu, dibinātāja un vecāku sadarbību.
15. Izglītības programmā noteikto izglītības saturu izglītojamais apgūst patstāvīgā darbībā un 

rotaļnodarbībās ar integrētu mācību saturu, visas dienas garumā nodrošinot vienmērīgu 
slodzi.

16. Rotaļnodarbības var notikt vienlaikus visā grupā, apakšgrupās vai an individuāli. 
Rotaļnodarbības ar integrētu mācību saturu izglītojamā fiziskai, psihiskai un sociālai 
attīstībai tiek plānotas katru nedēļu.

17. Pirmsskolas izglītības satura apguve izglītoj amaj am nodrošina:
17.1. daudzpusīgas izglītojamā attīstības sekmēšanu un individualitātes veidošanos;
17.2. gango, fizisko un sociālo attīstību;
17.3. iniciatīvas, zinātkāres, patstāvības un radošās darbības attīstību, tai skaitā izglītojamā 

prasmes patstāvīgi mācīties un pilnveidoties veidošanos un attīstību;
17.4. izglītojamā saskarsmes un sadarbības prasmju sekmēšanu;
17.5. izglītojamā pašapziņas veidošanos, spēju un interešu apzināšanos, jūtu un gribas attīstību, 

veicinot izglītojamā pilnveidošanos par garīgi, emocionāli un fiziski attīstītu personību;

2



17.6. pozitīvas, sociāli aktīvas un atbildīgas attieksmes veidošanos izglītojamajam pašam pret 
sevi, ģimeni, citiem cilvēkiem, apkārtējo vidi un Latvijas valsti, saglabājot un attīstot savu 
valodu, etnisko un kultūras savdabību;

17.7. izpratnes par cilvēktiesību pamatprincipiem veidošanos, audzinot krietnus, godprātīgus, 
atbildīgus cilvēkus -  Latvijas patriotus;

17.8. valsts valodas lietošanas pamatiemaņu apguvi;
17.9. veselības nostiprināšanu;
17.10. psiholoģisko sagatavošanu pamatizglītības ieguves uzsākšanai.
18. Pirmsskolas izglītības programmu apgūst izglītojamie līdz septiņu gadu vecumam. 

Atkarībā no veselības stāvokļa un psiholoģiskās sagatavotības pirmsskolas izglītības 
programmas apguvi atbilstoši Vispārējās izglītības likumā noteiktajam var pagarināt vai 
saīsināt par vienu gadu saskaņā ar vecāku vēlmēm un ģimenes ārsta vai psihologa 
atzinumu.

19. Izglītības satura apguves plānotos rezultātus nosaka valsts pirmsskolas izglītības vadlīnij as. 
Izglītības programmas apguves laikā izglītojamo zināšanu, prasmju un attieksmju 
vērtējumu izsaka mutvārdos un aprakstoši, uzsverot pozitīvo un nozīmīgo viņa darbībā un 
sasniegumos.

20. Pēc pirmsskolas izglītības satura apguves par izglītojamo sasniegumiem (zināšanām, 
prasmēm un attieksmēm atbilstoši plānotajiem rezultātiem) rakstiski informē viņa vecākus. 
Pirmsskolas izglītības programmas apguvi apliecina iestādes izdota izziņa.

21. Izglītoj amo uzņemšanas kārtību nosaka dibinātāj s normatīvaj os aktos noteiktaj ā kārtībā.
22. Iestādes vadītājs, ievērojot vecāku pieprasījumu un dibinātāja noteikto izglītojamo 

uzņemšanas kārtību, komplektē grupas (pēc izglītojamo vecumiem, skaita, darba laika u.c. 
kritērijiem) saskaņā ar normatīvajos aktos noteiktajām higiēnas un drošības prasībām.

V. Izglītojamo tiesības un pienākumi

23. Izglītojamo tiesības, pienākumi un atbildība noteikta Izglītības likumā, Bērnu tiesību 
aizsardzības likumā, citos ārējos normatīvajos aktus, šajā nolikumā un iestādes iekšējos 
normatīvajos aktos.

24. Izglītojamajam ir tiesības:
24.1. izglītošanās procesā izmantot izglītības iestādes telpas, mācību līdzekļus;
24.2. saņemt profdaktisko veselības aprūpi un pirmo medicīnisko palīdzību izglītības iestādē un 

tās organizētajos pasākumos;
24.3. uz personiskās mantas aizsardzību izglītības iestādē;
24.4. uz dzīvībai un veselībai drošiem apstākļiem izglītības iestādē un tās organizētajos 

pasākumos;
24.5. mācību un audzināšanas procesā brīvi izteikt un aizstāvēt savas domas un uzskatus;
24.6. saņemt informāciju par visiem ar izglītošanos saistītiem jautājumiem.
25. Izglītoj amā pienākumi ir:
25.1. ievērot izglītības iestādes nolikumu, iekšēj os kārtības noteikumus;
25.2. mācīties atbilstoši savai fiziskajai un garīgajai attīstībai;
25.3. ar cieņu izturēties pret valsti un sabiedrību.
26. Iestāde nodrošina izglītoj amo tiesību ievērošanu, tostarp sadarboj oties ar citām institūcij ām 

bērnu tiesību aizsardzības jomā.

VI. Pedagogu un citu darbinieku tiesības un pienākumi

27. Iestādi vada vadītāj s, kuru pieņem darbā un atbrīvo no darba Dibinātāj s normatīvaj os aktos 
noteiktā kārtībā.

28. Par vadītāju ir tiesīga strādāt persona, kuras izglītība un kvalifikācija atbilst normatīvajos 
aktos noteiktajām prasībām.

3



29. Vadītāja tiesības, pienākumi un atbildība noteikta Izglītības likumā, Vispārējās izglītības 
likumā, Bērnu tiesību aizsardzības likumā, Darba likumā, šajā nolikumā un citos 
normatīvajos aktos. Vadītāja tiesības, pienākumus un atbildību precizē darba līgums un 
amata apraksts.

30. Iestādes vadītāja tiesības ir:
30.1. iesniegt Dibinātājam priekšlikumus Iestādes pedagogu un tehnisko darbinieku štatu 

vienību skaitam;
30.2. atbilstoši Dibinātāja lēmumiem, nosaka Iestādes struktūru, apstiprina struktūrvienību 

nolikumus, saskaņojot ar iestādes “Jēkabpils novada administratīvā pārvalde” Juridisko 
nodaļu;

30.3. pieņemt darbā un atlaist no darba darbiniekus (t.sk. pedagogus), slēgt darba līgumus, 
apstiprināt darbinieku (t.sk. pedagogu) amata aprakstus normatīvajos aktos noteiktā 
kārtībā;

30.4. iesniegt priekšlikumus par darbinieku (t.sk. pedagogu) darba samaksu;
30.5. saņemt darba samaksu un ikgadējo atvaļinājumu atbilstoši normatīvo aktu prasībām.
30.6. slēgt darba koplīgumus Dibinātāja noteiktajā kārtībā atbilstoši normatīvo aktu prasībām;
30.7. deleģēt pedagogiem un citiem iestādes darbiniekiem konkrētu uzdevumu veikšanu;
30.8. pieņemt lēmumu par telpu Pavasara iela 6A, Viesīte, Jēkabpils novads, iznomāšanu 

interešu izglītības programmu īstenošanai Iestādē un slēgt nomas līgumus;
30.9. apstiprināt norakstīšanas aktus par ilgtermiņa aktīvu (izņemot nekustamo īpašumu), kuru 

atlikusī vērtība ir līdz 1500 euro (izņemot bibliotēku krājumus) norakstīšanu;
30.10. bez īpaša pilnvarojuma pārstāvēt Iestādi valsts, pašvaldību iestādēs, sabiedriskajās 

organizācijās, tiesā;
30.11. noteikt vadītāja vietnieku skaitu, saskaņojot to ar Dibinātāju.
31. Iestādes vadītāj a pienākumi ir:
31.1. nodrošināt izglītības programmu īstenošanu;
31.2. nodrošināt Iestādes darbību un uzdevumu izpildi;
31.3. nodrošināt bērnu dzīvības un veselības aizsardzību Iestādē;
31.4. nodrošināt normatīvo aktu ievērošanu Iestādē;
31.5. nodrošināt finanšu un materiālo līdzekļu racionālu izmantošanu;
31.6. izstrādāt Iestādes iekšējos normatīvos aktus;
31.7. radīt apstākļus bērnu garīgai, intelektuālai, fiziskai aktivitātei, personības attīstībai;
31.8. sekmēt un veicināt grupu nodrošinājumu ar mācību līdzekļiem, rotaļlietām, kas veido 

aktīvu, pedagoģiski un psiholoģiski pamatotu vidi bērnu vispusīgai harmoniskai 
attīstībai;

31.9. organizēt Iestādes saimniecisko darbību, bērnu ēdināšanu un medicīnisko aprūpi;
31.10. nodrošināt sanitāri higiēnisko prasību, darba aizsardzības un ugunsdrošības normu 

ievērošanu;
31.11. nodrošināt Iestādes un tās apkārtnes uzturēšanu kārtībā;
31.12. sniegt pārskatus par Iestādes darbību pēc Dibinātāj a pieprasījuma;
31.13. izstrādāt Iestādes darbinieku amata pienākumus;
31.14. izstrādāt Iestādes nolikumu;
31.15. sagatavo un iesniedz Dibinātajam Iestādes budžeta pieprasījumu nākošajam gadam;
31.16. pildīt normatīvajos aktos noteiktos darba devēja pienākumus.
32. Iestādes pedagogu tiesības, pienākumi un atbildība noteikta Izglītības likumā, Vispārējās 

izglītības likumā, Bērnu tiesību aizsardzības likumā, Darba likumā, šajā nolikumā un citos 
normatīvajos aktos. Pedagoga tiesības, pienākumus un atbildību precizē darba līgums un 
amata apraksts.

33. Pedagoga tiesības:
33.1. izstrādāt pirmsskolas izglītības programmas;
33.2. izstrādāt mācību priekšmetu programmas;
33.3. saņemt pedagoģiskajam darbam nepieciešamo materiālo nodrošinājurnu;

4



33.4. izteikt priekšlikumus iestādes attīstībai, iekšējās kārtības nodrošināšanai.
34. Pedagoga pienākumi:
34.1. radoši un atbildīgi piedalīties izglītības programmu īstenošanā;
34.2. atbildēt par bērna dzīvību un veselību, bērnam atrodoties iestādē un neatstāt bērnus bez 

uzraudzības;
34.3. ja  nepieciešams, sniegt bērnam pirmo medicīnisko palīdzību;
34.4. savlaicīgi informēt iestādes medicīniskos darbiniekus un vecākus (aizbildni) par izmaiņām 

bērna veselības stāvoklī;
34.5. plānot savu pedagoģisko darbu saskaņā ar pirmsskolas izglītības programmu;
34.6. īstenot izglītības programmu sadarbībā ar ģimeni;
34.7. ievērot pedagogu profesionālās ētikas normas;
34.8. nodrošināt bērnu iespējas īstenot savas tiesības Iestādē;
34.9. organizēt svētkus, pasākumus, jautros brīžus;
34.10. atbildēt par attīstošās materiālās bāzes izveidi un pilnveidošanu grupās;
34.11. pastāvīgi pilnveidot savu izglītību un profesionālo meistarību;
34.12. ievērot bērna tiesības;
34.13. regulāri konsultēt bērnu vecākus (aizbildnis) par bērna attīstību, sniegt rekomendācijas par 

bērna izglītošanu ģimenē;
34.14. regulāri organizēt vecāku sapulces (pēc nepieciešamības);
34.15. konsultēt pirmsskolas audzinātāja (skolotāja) palīgu pedagoģiski psiholoģiskos 

jautājumos, sniegt praktiskus padomus darbā ar bērniem;
34.16. pedagogs atbild par savu darbu, tā metodēm, paņēmieniem un rezultātiem.
35. Iestādes citu darbinieku tiesības, pienākumi un atbildība noteikta Darba likumā, Bērnu

tiesību aizsardzības likumā un citos normatīvajos aktos. Iestādes citu darbinieku tiesības, 
pienākumus un atbildību precizē darba līgums un amata apraksts.

VII. Iestādes pašpārvaldes izveidošanas kārtība un kompetence

36. Vadītājam ir pienākums nodrošināt iestādes padomes izveidošanu un darbību.
37. Iestādes padomes kompetenci nosaka Izglītības likums, un tā darbojas saskaņā ar iestādes 

padomes darbību reglamentējošu normatīvo aktu, ko, saskaņojot ar vadītāju, izdod 
padome.

38. Lai risinātu jautājumus, kas saistīti ar izglītojamo interesēm Iestādē un līdzdarbotos 
Iestādes darba organizēšanā un mācību procesa pilnveidē, iestādes padome ir tiesīga 
veidot interešu grupas un institūcijas, tajās iesaistos vecākus. Šādi veidoto institūciju un 
interešu grupu darbību nosaka iestādes padomes apstiprināts reglaments. Padome 
nodrošina veidot interešu grupu un institūciju darbības tiesiskumu.

VIII. Iestādes pedagoģiskās padomes izveidošanas kārtība un kompetence

39. Iestādes pedagoģiskās padomes izveidošanas kārtību, darbību un kompetenci nosaka 
Vispārējās izglītības likums un citi normatīvie akti.

40. Pedagoģisko padomi vada vadītājs.

IX. Iestādes iekšējo normatīvo aktu pieņemšanas kārtība un iestāde vai pārvaldes 
amatpersona, kurai privātpersona, iesniedzot attiecīgu iesniegumu, var apstrīdēt iestādes 

izdotu administratīvo aktu vai faktisko rīcību

5



41. Iestāde saskaņā ar Izglītības likumā, Vispārējās izglītības likumā un citos normatīvajos 
aktos, kā an iestādes nolikumā noteikto patstāvīgi izstrādā un izdod iestādes iekšējos 
normatīvos aktus: Darba kārtības noteikumi, Kārtība, kādā nodrošināma izglītojamo 
drošība izglītības iestādē un organizētajos pasākumos, Kārtība, kā reģistrē izglītojamo 
neierašanos izglītības iestādē, Fizisko personas datu aizsardzības kārtība un citi normatīvie 
akti.

42. Iestādes izdotu administratīvo aktu vai faktisko rīcību var apstrīdēt, iesniedzot attiecīgu 
iesniegumu dibinātājam Jēkabpils novada domei, Brīvības iela 120, Jēkabpils, Jēkabpils 
novads, LV -  5201.

X. Iestādes saimnieciskā darbība

43. Iestāde saimniecisko darbību var veikt saskaņā ar normatīvajiem aktiem, atbilstoši 
Dibinātāja vai Dibinātāja pilnvarotās personas lēmumiem un norādījumiem.

44. Atbilstoši normatīvajos aktos noteiktajam vadītājs, saskaņojot ar Dibinātāju, ir tiesīgs slēgt 
ar juridiskām un fiziskām personām līgumus par dažādu iestādei nepieciešamo darbu 
veikšanu un citiem pakalpojumiem, ja  tas netraucē izglītības programmu īstenošanai.

XI. Iestādes finansēšanas avoti un kārtība

45. Iestādi finansē tās dibinātājs. Iestādes finansēšanas avotus un kārtību nosaka Izglītības 
likums, Vispārējās izglītības likums un citi normatīvie akti.

46. Iestāde normatīvajos aktos noteiktā kārtībā var saņemt papildu finanšu līdzekļus:
46.1. ziedojumu un dāvinājumu veidā;
46.2. sniedzot maksas pakalpojumus atbilstoši Dibinātāja lēmumiem;
46.3. no citiem ieņēmumiem.
47. Papildu finanšu līdzekļi izmantojami tikai:
47.1. iestādes attīstībai;
47.2. mācību līdzekļu iegādei;
47.3. iestādes aprīkojuma iegādei;
47.4. pedagogu materiālajai stimulēšanai.
48. Papildu finanšu līdzekļu izmantošanas kārtību nosaka vadītājs, saskaņojot ar Dibinātāju.

XII. Iestādes reorganizācijas un likvidācijas kārtība

49. Iestādi reorganizē vai likvidē Dibinātājs normatīvajos aktos noteiktā kārtībā, paziņojot par 
to Izglītības iestāžu reģistram.

XIII. Iestādes nolikuma un tā grozījumu pieņemšanas kārtība

50. Iestāde, pamatojoties uz Izglītības likumu, Vispārējās izglītības likumu, izstrādā iestādes 
nolikumu.

51. Iestādes nolikumu apstiprina Dibinātājs.
52. Grozījumus iestādes nolikumā var izdarīt pēc Dibinātāja iniciatīvas, vadītāja vai Iestādes 

padomes, Pedagoģiskās padomes priekšlikuma.
53. Grozījumus nolikumā izstrādā Iestāde un apstiprina Dibinātājs.

XIV. Citi būtiski noteikumi, kas nav pretrunā ar Vispārējās izglītības likumu, Izglītības
likumu un citiem normatīvajiem aktiem

54. Saskaņā ar normatīvajos aktos un Dibinātāja noteikto kārtību Iestāde veic dokumentu un 
arhīvu pārvaldību.

6



55. Iestāde normatīvajos aktos noteiktā kārtībā sagatavo valsts statistikas pārskatu, kā an 
aktualizē informāciju Valsts izglītības informācijas sistēmā atbilstoši normatīvajos aktos 
noteiktajai Valsts izglītības informācijas sistēmas uzturēšanas un aktualizēšanas kārtībai.

56. Saskaņā ar normatīvajos aktos noteikto kārtību Iestāde veic fizisko personu datu apstrādi 
saskaņā ar Eiropas Parlamenta un Padomes 2016. gada 27. aprīļa regulu (ES) 2016/679 par 
fizisku personu aizsardzību attiecībā uz personas datu apstrādi un šādu datu brīvu apriti un 
ar ko atceļ direktīvu 95/46/EK (Vispārīgā datu aizsardzības regula) un Fizisko personu datu 
apstrādes likumu.

57. Iestāde normatīvajos aktos noteiktā kārtībā nodrošina izglītojamo profilaktisko veselības 
aprūpi un pirmās palīdzības pieejamību iestādē.

58. Iestāde sadarbībā ar Dibinātāju nodrošina izglītojamo drošību iestādē un tās organizētajos 
pasākumos atbilstoši normatīvajos aktos noteiktajām prasībām, tostarp:

58.1. attiecībā uz higiēnas noteikumu ievērošanu;
58.2. civilās aizsardzības, ugunsdrošības, elektrodrošības un darba aizsardzības noteikumu 

ievērošanu.
59. Iestāde atbilstoši savas darbības un izglītības programmu īstenošanas mērķiem un 

uzdevumiem ir tiesīga sadarboties ar citām izglītības iestādēm un organizācijām, tostarp 
organizējot izglītojamo un pedagogu profesionālās pieredzes apmaiņas braucienus un 
uzaicināt citu izglītības iestāžu pedagogus / speciālistus atsevišķu nodarbību vadīšanai.

60. Iestādes darbinieku (t.sk. pedagogu) personāla dokumentus uzglabā adresē: Brīvības iela 
120, Jēkabpils, Jēkabpils novads.

61. Iestādes darbinieku (t.sk. pedagogu) personāla dokumentu tehnisko sagatavošanu un 
sagatavošanu uzglabāšanai arhīvā nodrošina iestāde “Jēkabpils novada administratīvā 
pārvalde”.

XV. Noslēguma jautājumi

62. Nolikums stājas spēkā 2021.gada 1.septembrī.
63. Atzīt par spēku zaudējušu Viesītes novada pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādes 

„Zīlīte” nolikumu, kas apstiprināts ar Viesītes novada domes 2015.gada 19.augusta 
lēmumu (protokols Nr. 10).

64. Līdz 2022.gada 1.janvārim Nolikuma 61.punktā noteiktos pienākumus veic iestāde 
“Jēkabpils pilsētas pašvaldība” vai izpilddirektora norīkots darbinieks.

Jēkabpils novada domes priekšsēdētājs R.Ragainis

7



LĒMUMA PROJEKTS
Jēkabpils novadā

Par nekustamā īpašuma atsavināšanu

Adresāts: (svītrots), dzīvesvietas adrese Lejas iela (svītrots), Brodi, Ābeļu, Jēkabpils novads, 
LV-5212;

Jēkabpils novada pašvaldībā 2021. gada 11. martā saņemts (svītrots) personas kods 
(svītrots), iesniegums, kurā, pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma, 
izteikts lūgums nodot atsavināšanai nekustamo īpašumu Lejas iela (svītrots), Ābeļu pagastā, 
Jēkabpils novadā, kadastra Nr.5648 003 0222, kas sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra 
apzīmējumu 5648 003 0237 ar kopējo platību 0,5004 ha (2.pielikums).

Zemgales rajona tiesas Ābeļu pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000615101, 
nekustamais īpašums Lejas iela (svītrots), Ābeļu pagasts, Jēkabpils novads, kadastra Nr. 5648 
003 0222, kas sastāv no zemes gabala ar kadastra apzīmējumu 5648 003 0237, platībā 0,5004 ha, 
ir reģistrēts uz Jēkabpils novada pašvaldības vārda.

Lauku apvidus zemes nomas līgums Nr. APP/4-1/12/71 noslēgts no starp Jēkabpils 
novada pašvaldību un (svītrots), personas kods (svītrots) un spēkā līdz 2021. gada 19. Oktobrim, 
pamatojoties uz Jēkabpils novada domes 2011.gada 20.oktobra lēmumu Nr.9Nekustamo Lejas 
iela (svītrots), Ābeļu pagastā, Jēkabpils novadā, kadastra Nr.5648 003 0222 -  0,5004 ha platībā, 
2021. gada 6. jūlijā vērtēja sabiedrības ar ierobežotu atbildību “LINIKO”, reģistrācijas 
Nr.55403012911, sertificēts nekustamā īpašuma vērtētājs I.Šapkins (LĪVA profesionālās 
kvalifikācijas sertifikāts Nr.131).

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 8.punkts nosaka, 
ka atsevišķos gadījumos publiskas personas nekustamā īpašuma atsavināšanu var ierosināt 
persona, kurai Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un privatizācijas sertifikātu 
izmantošanas pabeigšanas likumā noteiktajā kārtībā ir izbeigtas zemes lietošanas tiesības un ar 
kuru pašvaldība ir noslēgusi zemes nomas līgumu, ja  šī persona vēlas nopirkt zemi, kas bijusi tās 
lietošanā un par ko ir noslēgts zemes nomas līgums.

Personas atsavināšanas ierosinājums iesniegts atbilstoši Ministru kabineta 2011.gada
1.februāra noteikumos Nr.109 “Kārtība, kādā atsavināma publiskas personas manta” noteiktajām 
prasībām. Saskaņā ar šo noteikumu 11.punktu pašvaldības domei jāpieņem lēmums par 
nekustamā īpašuma Lejas iela 27C, Ābeļu pagasts, Jēkabpils novads, kadastra Nr. 5648 003 
0222, nodošanu atsavināšanai vai par pamatotu atsavināšanas ierosinājuma atteikumu.

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 8.panta trešā daļa nosaka, ka, nekustamā 
īpašuma nosacīto cenu apstiprina institūcija, kura organizē nekustamā īpašuma novērtēšanu.

Nekustamā īpašuma -  zemes atsavināšanas nosacītās cenas apmēra noteikšanu un 
kārtību, kādā atsavināšanas rezultātā iegūtie līdzekļi ieskaitāmi pašvaldības budžetā nosaka 
Jēkabpils novada domes 2011.gada 22.septembra saistošie noteikumi Nr.11 “Par Jēkabpils 
novada pašvaldības nekustamā īpašuma - zemes atsavināšanas nosacītās cenas apmēra 
noteikšanu un kārtību, kādā atsavināšanas rezultātā iegūtie līdzekļi ieskaitāmi pašvaldības 
budžetā”.

Saskaņā ar Jēkabpils novada domes 2013. gada 22. augusta saistošajiem noteikumiem 
Nr. 9/2013 „Par Jēkabpils novada teritorijas plānojuma 2013.-2025. gadam Teritorijas 
izmantošanas un apbūves noteikumiem un Grafisko daļu” (apstiprināti ar Jēkabpils novada 
domes 22.08.2013. lēmumu Nr.288, kas stājušies spēkā 30.08.2013, īstenojami no 14.11.2013.), 
nekustamā īpašuma Ābeļu pagasts, Jēkabpils novads, zemes vienība ar kadastra 
apzīmējumu 5648 003 0237 atrodas Brodu ciemata teritorijā, plānotajā (atļautajā) teritorijā -  
Savrupmāju apbūves teritorijā (DzS1)

19.08.2021. (protokols Nr.6, 55.§) Nr.128



Ministru kabineta 2021. gada 29.jūnija noteikumu Nr.455 “Adresācijas noteikumi”
32.punkts nosaka, ka pašvaldība lēmumu un informāciju par adreses piešķiršanu, maiņu, tai 
skaitā adreses pieraksta formas precizēšanu, likvidēšanu vai esošās adreses saglabāšanu 
viensētai, ēkai, apbūvei paredzētajai zemes vienībai un telpu grupai sagatavo atbilstoši šo 
noteikumu 1. pielikumam.

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Administratīvo teritoriju un apdzīvoto 
vietu likuma Pārejas noteikumu 6.punktu, likuma “Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas
2.punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 8.punktu, 
8.panta trešo daļu, 37.panta pirmās daļas 4.punktu, Ministru kabineta 2021. gada 29.jūnija 
noteikumu Nr.455 “Adresācijas noteikumi” 32.punktu, Ministru kabineta 2011.gada 1.februāra 
noteikumiem Nr.109 “Kārtība, kādā atsavināma publiskas personas manta”, Jēkabpils novada 
domes 2011.gada 22.septembra saistošajiem noteikumiem Nr.11 “Par Jēkabpils novada 
pašvaldības nekustamā īpašuma - zemes atsavināšanas nosacītās cenas apmēra noteikšanu un 
kārtību, kādā atsavināšanas rezultātā iegūtie līdzekļi ieskaitāmi pašvaldības budžetā”, ņemot vērā 
Finanšu komitejas 12.08.2021. lēmumu (protokols Nr.3, 22.§),

Jēkabpils novada dome nolemj:

1. Piešķirt adresi Lejas iela (svītrots), Brodi, Ābeļu pag., Jēkabpils nov., LV-5212 zemes 
vienībai ar kadastra apzīmējumu 5648 003 0237 (1. Pielikums).

2. Mainīt zemes vienībai ar adresi Lejas iela (svītrots), Brodi, Ābeļu pag., Jēkabpils nov., 
LV-5212 ar kadastra apzīmējumu 5648 003 0237 -  0,5004 ha kopplatībā lietošanas mērķi 
no zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (NĪLM-0101) uz 
neapgūta individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme (NĪLM-0600).

3. Atsavināt Jēkabpils novada pašvaldībai piederošo nekustamo ar adresi Lejas iela 
(svītrots), Brodi, Ābeļu pagastā, Jēkabpils novadā, kadastra Nr.5648 003 0222 ar kopējo 
platību 0,5004 ha.

4. Apstiprināt Jēkabpils novada pašvaldības nekustamā īpašuma Lejas iela (svītrots), Brodi, 
Ābeļu pagastā, Jēkabpils novadā, kadastra Nr.5648 003 0222, nosacīto cenu 2514,83 euro 
(divi tūkstoši četrpadsmit eiro, 83 centi).

5. Apstiprināt nekustamā īpašuma Lejas iela (svītrots), Brodi, Ābeļu pagastā, Jēkabpils 
novadā, kadastra Nr.5648 003 0222, atsavināšanas paziņojumu (3. pielikums).

6. Viena mēneša laikā (svītrots), personas kods (svītrots), deklarētā adrese: Lejas iela 
(svītrots), Brodi, Ābeļu pag. Jēkabpils nov., LV-5212, nosūtīt atsavināšanas paziņojumu 
par nekustamā īpašuma Lejas iela (svītrots), Brodi, Ābeļu pagasts, Jēkabpils novads ar 
kadastra Nr. 5648 003 0222 atsavināšanu, ar lūgumu četru mēnešu laikā no paziņojuma 
saņemšanas dienas rakstiski paziņot par samaksas termiņu norēķiniem par nekustamo 
īpašumu.
7. Noslēgt pirkuma vai nomaksas pirkuma līgumu ar (svītrots), personas kods (svītrots), 

deklarētā adrese: Lejas iela (svītrots), Brodi, Ābeļu pag. Jēkabpils nov., LV-5212, par 
nekustamā īpašuma Lejas iela (svītrots), Brodi, Ābeļu pagastā, Jēkabpils novadā, kadastra 
Nr.5648 003 0222, atsavināšanu, atbilstoši apstiprinātajam atsavināšanas paziņojumam.

8. Iekļaut lēmuma 2.punktā minēto finansējumu tāmē “Jēkabpils novada pašvaldības 
teritoriju attīstība” (budžeta klasifikācijas kods 06.200.03).

9. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
Administratīvajā rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona -  pēc 
deklarētās dzīvesvietas adreses, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, 
juridiskā persona -  pēc juridiskās adreses).

10. Kontroli par lēmuma izpildi veikt izpilddirektorei G.Dimitrijevai.

Feldmane 26367939

Sēdes vadītājs
Domes priekšsēdētājs (paraksts) R.Ragainis



3.pielikums 
Jēkabpils novada domes 

19.08.2021.lēmumam Nr.128 
(protokols Nr.6, 55.§)

ATSAVINĀŠANAS PAZIŅOJUMS

1. Nekustamais īpašums ar adresi Lejas iela (svītrots), Brodi, Ābeļu pagasts, Jēkabpils novads ar 
kadastra Nr. 5648 003 0222, sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 5648 003 
0237;

2. Zemes gabala kopējā platība: 0,5004 ha;

3. Nekustamā īpašuma ar adresi Lejas iela (svītrots), Brodi, Ābeļu pagasts, Jēkabpils novads ar 
kadastra Nr. 5648 003 0222 kopējā cena: 2514,83 euro (divi tūkstoši četrpadsmit euro, 83 centi).

4. Maksāšanas līdzekļi: euro;

5. Nekustamā īpašuma pirkuma samaksas nosacījumi:

1) samaksāt visu pirkuma maksu 14 dienu laikā no pirkuma līguma parakstīšanas dienas; 
vai
2) līdz nomaksas pirkuma līguma noslēgšanas brīdim iemaksāt avansu 10% apmērā no 
nekustamā īpašuma cenas, tas ir 251,48 euro (divi simti piecdesmit viens eiro, 48 centi) 
Jēkabpils novada pašvaldības norēķinu kontā Nr. LV87UNLA0009013130793, AS SEB banka, 
UNLALV2X un noslēgt nomaksas pirkuma līgumu līdz 5 gadiem, kā arī šajā gadījumā pircējs 
maksā likumiskos procentus (6% gadā) un līgumsodu 0,1 % apmērā par katru nokavēto dienu.

6. Dokumenti un ziņas, kas iesniedzamas atsavināšanu veicošajai institūcijai, lai noslēgtu 
nekustamā īpašuma pirkuma līgumu vai nomaksas pirkuma līgumu: maksājuma uzdevuma 
kopija.

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 44'.panta otro daļu, lūdzam 
(svītrots), personas kods (svītrots), deklarētā adrese: Lejas iela (svītrots), Brodi, Ābeļu pag. 
Jēkabpils nov., LV-5212, četru mēnešu laikā pēc atsavināšanas paziņojuma saņemšanas dienas:
1) sniegt rakstisku atbildi, norādot vēlamo samaksas termiņu norēķiniem par nekustamo 
īpašumu;
2) samaksāt 14 dienu laikā visu pirkuma maksu no pirkuma līguma noslēgšanas dienas vai -  
nomaksas pirkuma līguma gadījumā -  avansu 10 procentu apmērā no pirkuma maksas.

Tālrunis uzziņām: 26367939



Par nekustamā īpašuma atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu

LĒMUMS
Jēkabpils novadā

19.08.2021. (protokols Nr.6, 56. §) Nr.129

1.
Adresāts: Kūku pagasta pārvalde, adrese Laukezera iela 5, Zīlāni, Kūku pagasts, Jēkabpils 
novads, LV-5222, iesniegums reģistrēts arNr. 2.1-8/21/417.
Adresāta prasījums: veikt nekustamā īpašuma atsavināšanu.

Krustpils novada pašvaldībā saņemts Kūku pagasta pārvaldes iesniegums par zemes 
vienības ar kadastra apzīmējumu 5670 004 0827, "Ratnieki”, Kūku pagasts, Jēkabpils novads 
atsavināšanu.

Nekustamais īpašums ar kadastra numuru 5670 004 0547, "Ratnieki”, Kūku pagasts, 
Jēkabpils novads, sastāv no zemes vienības 0,77 ha platībā, ar kadastra apzīmējumu 5670 004 
0827, reģistrēts Kūku pagasta zemesgrāmatas nodalījumāNr. 100000610056 uz Krustpils novada 
pašvaldības vārda.

Nekustamā īpašuma lietošanas mērķis - zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir 
lauksaimniecība (0101). Atbilstoši Krustpils novada pašvaldības spēkā esošajam teritorijas 
plānojumam, nekustamā īpašuma "Ratnieki” zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 5670 004 
0827, Jēkabpils novada Kūku pagastā atrodas plānotajā (atļautajā) teritorijā -  lauku zemes (L2).

Nekustamo īpašumu vērtēja sabiedrības ar ierobežotu atbildību "DZIETI", reģistrācijas 
Nr. 424030010964, sertificēts nekustamā īpašuma vērtētājs J.G.Vjakse (LĪVA profesionālās 
kvalifikācijas sertifikāts Nr.83), 2021.gada 1.marta slēdzienu nekustamā īpašuma "Ratnieki”, 
Kūku pagasts, Jēkabpils novads tirgus vērtību noteikta 1700 EUR. Valsts zemes dienesta 
Nekustamā īpašuma Valsts kadastra informācijas sistēmā īpašuma vērtība ir 514 EUR.

Saskaņā ar likuma "Par pašvaldībām” 15.pantu, Jēkabpils novada pašvaldībai piederošais 
nekustamais īpašums „Ratnieki”, Kūku pagasts, Jēkabpils novads, nav nepieciešams pašvaldības 
autonomo funkciju veikšanai.

Pamatojoties uz Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma Pārejas noteikumu 
6.punktu, likuma "Par pašvaldībām" 14.panta pirmās daļas 2.punktu, 21.panta pirmās daļas 
17.punktu, 77.panta ceturto daļu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta pirmās 
daļas 1.punktu, 3.panta otro daļu, 4.panta pirmo daļu, 5.panta pirmo un piekto daļu, 9.panta otro 
daļu, 10.panta pirmo un otro daļu, 11 .panta pirmo daļu un Publiskas personas finanšu līdzekļu un 
mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 3.panta 2.punktu, ņemot vērā Finanšu komiteja
12.08.2021. lēmumu (protokols Nr.3, 23.§),

Jēkabpils novada dome nolemj:

1.1. Atsavināt Jēkabpils novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu 
"Ratnieki”, Kūku pagasts, Jēkabpils novads ar kadastra numuru 5670 004 0547, visā tā sastāvā, 
pārdodot to mutiskā izsolē vispārēja kārtībā, ar augšupejošu soli.

1.2. Apstiprināt Jēkabpils novada pašvaldības nekustamā īpašuma "Ratnieki” Kūku 
pagasts, Jēkabpils novads ar kadastra numuru 5670 004 0547, izsoles nosacīto cenu 1700 euro 
(viens tūkstotis septiņi simti eiro).



1.3. Apstiprināt nekustamā īpašuma "Ratnieki”, Kūku pagasts, Jēkabpils novads, 
izsoles noteikumus (pielikumā).

1.4. Uzdot Krustpils novada pašvaldības mantas atsavināšanas un izsoles komisijai trīs 
darba dienu laikā publicēt sludinājumu, organizēt nekustamā īpašuma atsavināšanu atbilstoši 
normatīvo aktu prasībām, par izsoles rezultātu iesniegt lēmumprojektu tuvākajā domes sēdē.

1.5. Iekļaut lēmuma 1.2.punktā minēto finansējumu tāmē "Jēkabpils novada 
pašvaldības teritoriju attīstība” (budžeta klasifikācijas kods 06.200.03).

1.6. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas 
Administratīvajā rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses ( fiziskā persona -  pēc 
deklarētās dzīvesvietas, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā -  pēc 
juridiskās adreses).

1.7. Kontroli par lēmuma izpildi veikt izpilddirektoram R. Spēkam.

Pielikumā: 1. Grafiskais pielikums uz 1 Īp.;
2. Iesniegums PDF doc. uz 2 Īp.;
3. Izsoles noteikumi uz 4 lp;

2.

Adresāts: Krustpils pagasta pārvalde, adrese "Daugavieši”, Spunģēni, Krustpils pagasts, 
Jēkabpils novads, LV-5204.
Adresāta prasījums: veikt nekustamā īpašuma atsavināšanu

Krustpils novada pašvaldība, ierosināja nodod atsavināšanai pašvaldībai piekritīgo zemes 
vienību ar kadastra apzīmējumu 5668 006 0479, "Ziedulauks”, Krustpils pagasts, Jēkabpils 
novads.

Nekustamais īpašums ar kadastra numuru 5668 006 0585, "Ziedulauks”, Krustpils 
pagasts, Jēkabpils novads, sastāv no zemes vienības 0,6152 ha platībā, ar kadastra apzīmējumu 
5668 006 0479, reģistrēts Krustpils pagasta zemesgrāmatas nodalījumā N r.l00000609342 uz 
Krustpils novada pašvaldības vārda.

Nekustamā īpašuma lietošanas mērķis - zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir 
lauksaimniecība (0101). Atbilstoši Krustpils novada pašvaldības spēkā esošajam teritorijas 
plānojumam, nekustamā īpašuma "Ziedulauks” zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 5668 006 
0479, Jēkabpils novada Kmstpils pagastā atrodas plānotajā (atļautajā) teritorijā -  lauku zemes 
(L2). ’

Nekustamo īpašumu vērtēja sabiedrības ar ierobežotu atbildību "DZIETI", reģ. Nr. 
424030010964, sertificēts nekustamā īpašuma vērtētājs J.G.Vjakse (LĪVA profesionālās 
kvalifikācijas sertifikāts Nr.83), 2021.gada 15.marta slēdzienu nekustamā īpašuma 
"Ziedulauks”, Krustpils pagasts, Jēkabpils novads tirgus vērtību noteikta 1200 EUR. Valsts 
zemes dienesta Nekustamā īpašuma Valsts kadastra informācijas sistēmā īpašuma vērtība ir 382 
EUR.

Saskaņā ar likuma "Par pašvaldībām” 15.pantu, Jēkabpils novada pašvaldībai piederošais 
nekustamais īpašums „Ziedulauks”, Krustpils pagasts, Jēkabpils novads, nav nepieciešams 
pašvaldības autonomo funkciju veikšanai.

Pamatojoties uz Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma Pārejas noteikumu 
6.punktu, likuma "Par pašvaldībām" 14.panta pirmās daļas 2.punktu, 21.panta pirmās daļas 
17.punktu, 77.panta ceturto daļu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta pirmās 
daļas 1.punktu, 3.panta otro daļu, 4.panta pirmo daļu, 5.panta pirmo un piekto daļu, 9.panta otro 
daļu, 10.panta pirmo un otro daļu, 11 .panta pirmo daļu un Publiskas personas finanšu līdzekļu un 
mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 3.panta 2.punktu, ņemot vērā Finanšu komiteja
12.08.2021. lēmumu (protokols Nr.3, 23.§),

2



Jēkabpils novada dome nolemj:

2.1. Atsavināt Jēkabpils novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu 
"Ziedulauks". Krustpils pagasts, Jēkabpils novads ar kadastra numuru 5668 006 0585, visā tā 
sastāvā, pārdodot to mutiskā izsolē vispārēja kārtībā, ar augšupejošu soli.

2.2. Apstiprināt Jēkabpils novada pašvaldības nekustamā īpašuma Ziedulauks”, 
Krustpils pagasts, Jēkabpils novads ar kadastra numuru 5668 006 0585, izsoles nosacīto cenu 
1200 euro (viens tūkstotis divi simti eiro).

2.3. Apstiprināt nekustamā īpašuma Ziedulauks”, Krustpils pagasts, Jēkabpils novads, 
izsoles noteikumus (pielikumā).

2.4. Uzdot Krustpils novada pašvaldības mantas atsavināšanas un izsoles komisijai trīs 
darba dienu laikā publicēt sludinājumu, organizēt nekustamā īpašuma atsavināšanu atbilstoši 
normatīvo aktu prasībām, par izsoles rezultātu iesniegt lēmumprojektu tuvākajā domes sēdē.

2.5. Iekļaut lēmuma 2.2.punktā minēto finansējumu tāmē “Jēkabpils novada 
pašvaldības teritoriju attīstība” (budžeta klasifikācijas kods 06.200.03).

2.6. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas 
Administratīvajā rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses ( fiziskā persona -  pēc 
deklarētās dzīvesvietas, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā -  pēc 
juridiskās adreses).

2.7. Kontroli par lēmuma izpildi veikt izpilddirektoram R.Spēkam.

Pielikumā: 1.Grafiskais pielikums uz 1 Īp.;
2.Izsoles noteikumi uz 4 lp;

3.

Adresāts: SIA “DAĢIS”, adrese “Bites”, Variešu pagasts, Jēkabpils novads, LV-5236, 
iesniegums reģistrēts arNr. 2.1-8/19/2749.
Adresāta prasījums: veikt nekustamā īpašuma atsavināšanu.

Krustpils novada pašvaldībā saņemts SIA “DAĢIS” iesniegums par zemes vienības ar 
kadastra apzīmējumu 5694 002 0400, “Viesturlauks”, Variešu pagasts, Jēkabpils novads 
atsavināšanu.

Nekustamais īpašums ar kadastra numuru 5694 002 0350, “Viesturlauks”, Variešu 
pagasts, Jēkabpils novads, sastāv no zemes vienības 3,79 ha platībā, ar kadastra apzīmējumu 5694 
002 0400, reģistrēts Variešu pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.l 00000608087 uz Krustpils 
novada pašvaldības vārda.

Nekustamā īpašuma lietošanas mērķis - zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir 
lauksaimniecība (0101). Atbilstoši Krustpils novada pašvaldības spēkā esošajam teritorijas 
plānojumam, nekustamā īpašuma “Viesturlauks” zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 5694 
002 0400, Jēkabpils novada Variešu pagastā atrodas plānotajā (atļautajā) teritorijā -  lauku zemes 
(L2).

Nekustamo īpašumu vērtēja sabiedrības ar ierobežotu atbildību "DZIETI", reģ. Nr. 
424030010964, sertificēts nekustamā īpašuma vērtētājs J.G.Vjakse (LĪVA profesionālās 
kvalifikācijas sertifikāts Nr.83), 2021.gada 1.marta slēdzienu nekustamā īpašuma 
“Viesturlauks”, Variešu pagasts, Jēkabpils novads tirgus vērtību noteikta 8600 EUR. Valsts 
zemes dienesta Nekustamā īpašuma Valsts kadastra informācijas sistēmā īpašuma vērtība ir 1997 
EUR.

Saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 15.pantu, Jēkabpils novada pašvaldībai piederošais 
nekustamais īpašums „Viesturlauks”, Variešu pagasts, Jēkabpils novads, nav nepieciešams 
pašvaldības autonomo funkciju veikšanai.

3



Pamatojoties uz Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma Pārejas noteikumu
6.punktu, likuma "Par pašvaldībām" 14.panta pirmās daļas 2.punktu, 21.panta pirmās daļas
17.punktu, 77.panta ceturto daļu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta pirmās 
daļas 1.punktu, 3.panta otro daļu, 4.panta pirmo daļu, 5.panta pirmo un piekto daļu, 9.panta otro 
daļu, 10.panta pirmo un otro daļu, 11 .panta pirmo daļu un Publiskas personas finanšu līdzekļu un 
mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 3.panta 2.punktu, ņemot vērā Finanšu komiteja
12.08.2021. lēmumu (protokols Nr.3, 23.§),

Jēkabpils novada dome nolemj:

3.1. Atsavināt Jēkabpils novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu 
''Viesturlauks''. Variēšu pagasts, Jēkabpils novads ar kadastra numuru 5694 002 0350, visā tā 
sastāvā, pārdodot to mutiskā izsolē vispārēja kārtībā, ar augšupejošu soli.

3.2. Apstiprināt Jēkabpils novada pašvaldības nekustamā īpašuma "Viesturlauks”, 
Variēšu pagasts, Jēkabpils novads ar kadastra numuru 5694 002 0350, izsoles nosacīto cenu 8600 
euro (astoņi tūkstoši seši simti eiro).

3.3. Apstiprināt nekustamā īpašuma "Viesturlauks”, Variēšu pagasts, Jēkabpils 
novads, izsoles noteikumus (pielikumā).

3.4. Uzdot Krustpils novada pašvaldības mantas atsavināšanas un izsoles komisijai trīs 
darba dienu laikā publicēt sludinājumu, organizēt nekustamā īpašuma atsavināšanu atbilstoši 
normatīvo aktu prasībām, par izsoles rezultātu iesniegt lēmumprojektu tuvākajā domes sēdē.

3.5. Iekļaut lēmuma 3.2.punktā minēto finansējumu tāmē "Jēkabpils novada 
pašvaldības teritoriju attīstība” (budžeta klasifikācijas kods 06.200.03).

3.6. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas 
Administratīvajā rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses ( fiziskā persona -  pēc 
deklarētās dzīvesvietas, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā -  pēc 
juridiskās adreses).

3.7. Kontroli par lēmuma izpildi veikt izpilddirektoram R.Spēkam.

Pielikumā: 1. Grafiskais pielikums uz 1 Īp.;
2. Iesniegums PDF doc. uz 1 Īp.;
3. Izsoles noteikumi uz 4 lp;

Sēdes vadītājs
Domes priekšsēdētājs (paraksts) R.Ragainis

Stupāne 26627525

4



Izkopējums no Jēkabpils novada Kūku pagasta kadastra kartes.

Nekustamais īpašums "Ratnieki”, Kūku pagasts ar kadastra Nr. 5670 004 0547, 
sastāv no zemes vienības 0,77 ha platībā, kadastra apzīmējums 5670 004 0827.

GRAFISKAIS PIELIKUMS
APSTIPRINĀTS ar Jēkabpils novada domes

19.08.2021. lēmuma Nr. 129 (protokols Nr.6, 56. §)

Sagatavoja: I.Stupāne



GRAFISKAIS PIELIKUMS
APSTIPRINĀTS ar Jēkabpils novada domes

19.08.2021. lēmuma Nr. 129 (protokols Nr.6, 56.§)

Izkopējums no Jēkabpils novada Variešu pagasta kadastra kartes.

Nekustamais īpašums "Viesturlauks”, Variešu pagasts ar kadastra Nr. 5694 002 
0350, sastāv no zemes vienības 3,79 ha platībā

Sagatavoja: I.Stupāne



GRAFISKAIS PIELIKUMS
APSTIPRINĀTS ar Jēkabpils novada domes

19.08.2021. lēmuma Nr. 129 (protokols Nr.6, 56. §)

Izkopejums no Jēkabpils novada Krustpils pagasta kadastra kartes.

Nekustamais īpašums "Ziedulauks”. Krustpils pagasts ar kadastra Nr. 5668 006 
0585, sastāv no zemes vienības 0,6152 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 5668 
006 0479

Sagatavoja: I.Stupāne



Pielikums 
Jēkabpils novada domes

19.08.2021. lēmumam Nr. 129 
(protokols Nr.6, 56.§)

Nekustamā īpašuma “Ratnieki”, Kūku pagasts, Jēkabpils novads, 
izsoles noteikumi 

I. Vispārīgais noteikums
1. Šie noteikumi nosaka kārtību, kādā tiks rīkota nekustamā īpašuma "Ratnieki”, 

Kūku pagasts, Jēkabpils novads, pārdošana izsolē. Izsole tiek organizēta saskaņā ar 
Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu un Jēkabpils novada domes 19.08.2021. 
lēmumu Nr.129 "Par nekustamā īpašuma atsavināšanu un izsoles noteikumu 
apstiprināšanu”.

TT. Nekustamais īpašums
2. Ziņas par izsolāmo objektu:
2.1. Izsolē tiek pārdots: nekustamais īpašums "Ratnieki”, Kūku pagasts, Jēkabpils 

novads, kadastra Nr. 5670 004 0547, kas sastāv no vienas zemes vienības 0,77 ha platībā, 
ar kadastra apzīmējumu 5670 004 0827, reģistrēts Zemgales rajona tiesas Kūku pagasta 
zemesgrāmatas nodalījumā N r.l 00000610056, turpmāk tekstā - Objekts.

2.2. Objekta apgrūtinājumi:
2.2.1. ekspluatācijas aizsargjoslas teritorija gar elektrisko sakaru tīklu gaisvadu 

līniju- 0,01 ha;
2.2.2. ekspluatācijas aizsargjoslas teritorija gar valsts vietējiem un pašvaldību 

autoceļiem lauku apvidos -  0,05 ha;
2.2.3. ūdensnotekas (ūdensteču regulēta posma un speciāli raktas gultnes), kā an 

uz tās esošās hidrotehniskas būves un ierīces ekspluatācijas aizsargjoslas 
teritorija lauksaimniecībā izmantojamās zemēs -  0,02 ha;

2.2.4. līdz 10 kilometriem garas dabiskas ūdensteces vides un dabas resursu 
aizsardzības aizsargjoslas teritorija lauku apvidos -  0,02 ha;

2.2.5. ekspluatācijas aizsargjoslas teritorija gar elektrisko tīklu gaisvadu līniju 
ārpus pilsētām un ciemiem ar nominālo spriegumu 110 kilovolti -  0,1 ha;

2.2.6. tauvas joslas teritorija gar upi -  0,02 ha;
2.3. Objekta lietošanas mērķis -  zeme , uz kuras galvenā saimnieciskā darbība 

ir lauksaimniecība (0101).
2.4. Objekts nav nepieciešams pašvaldības funkciju veikšanai.
2.5. Par visu Objektu, ir noslēgts Zemes nomas līgums, nomas tiesība nav 

reģistrēta zemesgrāmatā. Zemes nomas līguma termiņš līdz 2024.gada
31. decembrim.

3. Saskaņā ar 2021.gada 19.augusta Jēkabpils novada domes lēmumuNr.129 "Par 
nekustamā īpašuma atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu”, nekustamais 
īpašums "Ratnieki”, Kūku pagasts, Jēkabpils novads tiek atsavināts (pārdots) atklātā 
izsolē.

4. Atpakaļpirkuma tiesības izmantošanas nosacījumi: Pašvaldība atpakaļpirkuma 
tiesības realizē, pamatojoties uz vienpusēju gribas izpausmi, par to 30 dienas iepriekš 
rakstiski brīdinot Pircēju. Veicot atpakaļpirkumu tiesības, Objekta vai tās daļas cena tiek 
noteikta ne lielāka par nosolīto cenu. Pašvaldība atpakaļpirkuma tiesības ir tiesīga realizēt 
no brīža, kad konstatē, ka Pircējs nepilda Izsoles noteikumus un Pirkuma līguma 
noteikumus.

5. Pārdevējs pielīgst sev tiesību atkāpties no pirkuma līguma, ja pircējs neparaksta 
pirkuma līgumu vai laikā nesamaksā pirkuma cenu. Kad līgumu atceļ, lieta atdodama 
pārdevējam līdz ar tās pieaugumiem un ienākumiem, turklāt pircējs zaudē rokas naudu,



ja  viņš to devis, un viņam jāatlīdzina aiz viņa vainas celušies zaudējumi, pamatojoties uz 
Civillikuma 2047. un 2054. pantu.

III. Objekta cena
6. Objekta nosacītā cena, kas ir izsoles sākotnējā cena, ir noteikta 1700,00 euro 

(viens tūkstotis septiņi simti eiro, 00 centi).
IV. Izsoles organizēšana un izsole

7. Paziņojums par izsoli ir jāpublicē oficiālajā izdevumā „Latvijas Vēstnesis”.
8. Termiņi, kādos pretendentiem jāpiesakās uz izsoli:
8.1. Pretendentiem, kas atbilst likuma "Par zemes privatizāciju lauku apvidos"

28.pantā minētajām personām, iesniegums par pieteikšanos uz izsoli jāiesniedz līdz 
2021.gada 28.septembrim Jēkabpils novada pašvaldības Vienas pieturas aģentūrā - 
Brīvības ielā 120, Jēkabpilī, Jēkabpils novadā.

8.2. Ja norādītajā termiņā ir saņemts viens pieteikums, pretendentam ir jānosola 
objekta sākotnējā cena un viens izsoles solis.

8.3. Ja pieteikumu par nekustamā īpašuma pirkšanu noteiktaj ā termiņā iesniegušas 
vairākas personas, tiek rīkota izsole starp šīm personām Publiskas personas mantas 
atsavināšanas likuma noteiktajā kārtībā.

9. Informācija par izsoli, norādot izsoles organizētāja nosaukumu, tā adresi, 
tālruņa numuru, izliekama labi redzamā vietā Kūku pagasta pārvaldes administrācijas ēkā 
uz telpā esošā ziņojuma dēļa.

10. Izsole notiek 2021.gada 30.septembrī, pulksten 14.00, Rīgas ielā 150A, 
Jēkabpilī, Jēkabpils novadā, 2.stāva konferenču sēžu zālē.

11. Izsolāmais objekts tiek pārdots mutiskā izsolē ar augšupejošu soli.
12. Lai varētu piedalīties izsolē, izsoles dalībniekiem pirms reģistrācijas 

jāiemaksā Jēkabpils novada pašvaldības kontā Nr.LV87 UNLA 0009 0131 30793, AS 
„SEB banka”, kods UNLALV2X nodrošinājums 10% apmēra no izsolāmā objekta 
nosacītās cenas 170 euro (viens simts septiņdesmit eiro) un dalības maksu 50 euro 
(piecdesmit e iro ).

13. Izsoles dalībniekiem (juridiskai personai, arī personālsabiedrībai) jāiesniedz 
šādi dokumenti:

13.1. pieteikums par piedalīšanos izsolē;
13.2. spēkā esošu statūtu (līguma) norakstu vai izrakstu par pārvaldes institūciju 

(amatpersonu) kompetences apjomu;
13.3. attiecīgās institūcijas lēmumu par nekustamā īpašuma iegādi;
13.4. attiecīgās valsts reģistra iestādes izziņu par attiecīgo juridisko personu 

(izziņa ir derīga, ja  tā izsniegta ne agrāk par sešām nedēļām no izsoles dienas);
13.5. kvīts par nodrošinājuma un dalības maksas samaksu;
14. Izsoles dalībniekam (fiziskai personai) jāiesniedz šādi dokumenti:
14.1. pieteikums par piedalīšanos izsolē;
14.2. kvīts par nodrošinājuma un dalības maksas samaksu.
15. Izsoles dalībniekiem jāiesniedz minētie dokumenti Jēkabpils pilsētas 

pašvaldības Vienas pieturas aģentūrā -  Brīvības ielā 120, Jēkabpilī, Jēkabpils novadā, 
norādītāj ā termiņā.

16. Izsoles komisijas sekretāre dalībnieku pieteikumus reģistrē žurnālā ierakstot 
šādas ziņas:

16.1. dalībnieka kārtas numurs;
16.2. vārds un uzvārds vai juridiskās personas pilns nosaukums un reģistrācijas 

apliecības numurs;
16.3. dzīvesvietas adrese vai juridiskā adrese;
16.4. atzīme par nodrošināj urna un dalības maksas samaksu;
16.5. atzīmi par to vai pretendents tika vai netika pielaists pie izsoles un 

nepielaišanas iemesls.



17. Izsoles komisija noformē to personu sarakstu, kuras ir izpildījušas izsoles 
priekšnoteikumus un tiek pielaistas pie izsoles un noformē tiem dalībnieku reģistrācijas 
apliecības.

18. Izsoles komisija noformē to personu sarakstu, kuras ir iesniegušas 
dokumentus, bet nav izpildījušas izsoles priekšnoteikumus.

19. Izsoles gaita tiek protokolēta.
20. Izsoles kārtība:
20.1. Komisija paziņo pretendentiem par to pielaišanu vai nepielaišanu pie 

izsoles. Ja pretendents netiek pielaists pie izsoles, tam tiek atmaksāts samaksātais 
nodrošinājums. Komisija paziņojumā par nepielaišanu pie izsoles norāda iemeslus.

20.2. Izsoles dalībniekiem, kuri ir pielaisti pie izsoles, izsniedz reģistrācijas 
apliecību un kartīti ar numuru.

21. Dalībniekam, kurš nav ieradies uz izsoli un nosolītājam, nokavējot noteikto 
samaksas termiņu, kā an, atsakoties iegādāties izsoles objektu, pēc objekta cenas un viena 
soļa nosolīšanas, netiek atmaksāts nodrošinājums.

22. Pirms izsoles sākšanās Izsoles dalībnieki paraksta izsoles noteikumus.
23. Izsoli vada izsoles komisijas priekšsēdētājs.
24. Izsoles komisijas priekšsēdētājs atklāj izsoli un raksturo pārdodamo objektu, 

paziņo tā pārdošanas sākumcenu, kā an summu, par kādu cena paaugstināma ar katru 
nākamo solījumu.

25. Izsoles solis tiek noteikts 150,00 euro (viens simts piecdesmit eiro un 00 centi) 
apmērā.

26. Izsolē starp tās dalībniekiem aizliegta vienošanās, skaļa uzvedība un 
traucējumi, kas varētu iespaidot izsoles rezultātus un gaitu.

27. Izsoles dalībnieki solīšanas procesā paceļ savu reģistrācijas kartīti ar numuru. 
Izsoles komisijas priekšsēdētājs atkārto pirmā solītāja reģistrācijas numuru un nosauc 
piedāvāto cenu. Piedāvātās cenas pieaugums nedrīkst būt mazāks par izsoles soli. Ja 
neviens no dalībniekiem vairs augstāku cenu nepiedāvā, izsoles vadītājs tns reizes atkārto 
pēdējo augstāko cenu un fiksē to ar āmura piesitienu. Pēc āmura pēdējā piesitiena objekts 
ir pārdots personai, kas solījusi pēdējo augstāko cenu. Dalībnieka reģistrācijas numurs un 
solītā cena tiek ierakstīti protokolā.

28. Atsakoties no turpmākās solīšanas, katrs izsoles dalībnieks apstiprina ar 
parakstu izsoles dalībnieku sarakstā savu pēdējo solīto cenu.

29. Dalībnieks, kas piedāvājis visaugstāko cenu, pēc nosolīšanas nekavējoši 
uzrāda izsoles komisijai savu dalībnieka reģistrācijas apliecību un ar savu parakstu 
protokolā apliecina tajā norādītās cenas atbilstību nosolītajai cenai. Izsoles dalībnieks, 
kurš objektu nosolījis, bet nevar izsoles komisijai uzrādīt dalībnieka reģistrācijas 
apliecību vai neparakstās protokolā, tādējādi ir atteicies no nosolītā objekta. Pēc izsoles 
komisijas lēmuma viņš tiek svītrots no dalībnieku saraksta un viņam netiek atmaksāta 
nodrošinājuma samaksa.

30. Izsoles komisija paziņo izsoles dalībnieku, kurš ir nosolījis visaugstāko cenu 
un otro izsoles dalībnieku, kurš ir nākamais augstākās cenas solītājs.

31. Pēc protokola parakstīšanas, dalībnieks, kas nosolījis objektu, saņem 
protokola atvasinājumu.

32. Izsoles dalībniekiem, kuri nav nosolījuši Objektu, mēneša laikā tiek atmaksāts 
samaksātais nodrošinājums.

33. Nodrošinājuma summa tiek ieskaitīta norēķinu summā par nosolīto Objektu.
34. Izsoles komisija apstiprina izsoles protokolu septiņu dienu laikā pēc izsoles.
35. Izsoles rezultāti tiek apstiprināti Jēkabpils pilsētas domes sēdē ne vēlāk kā 30 

dienu laikā pēc Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 30.pantā paredzēto 
maksājumu nokārtošanas.

36. Pēc izsoles, izsoles dalībnieks, kas nosolījis augstāko cenu, slēdz pirkuma vai 
nomaksas pirkuma līgumu un mēneša laikā sedz Objekta vērtējuma izdevumus.



37. Ja izsoles dalībnieks, kurš nosolījis augstāko cenu, nav samaksājis nosolīto 
cenu noteiktajā termiņā, izsoles komisija pieņem lēmumu paziņot nākamajam 
pretendentam par iespēju iegādāties izsoles Objektu par viņa augstāko piedāvāto summu. 
Pretendentam ir tiesības 2 nedēļu laikā paziņot par objekta pirkšanu par viņa nosolīto 
cenu. Ja tiek saņemts paziņojums, pašvaldība pieņem lēmumu par izsoles rezultātu 
apstiprināšanu ar šo pretendentu un slēdz līgumu.

V. Samaksas kārtība
38. Tiek paredzēta divu veidu samaksas kārtība:
38.1. objekta nosolītājam, atskaitot iemaksāto nodrošinājuma summu, jāsamaksā 

par nosolīto nekustamo īpašumu 14 dienu laikā no izsoles dienas vai
38.2. objekta nosolītājs, atskaitot iemaksāto nodrošinājuma summu, slēdz 

pirkuma nomaksas līgumu līdz 5 gadiem, maksājot likumiskos (6 % gadā no neatmaksātās 
summas) un līgumiskos procentus (0,1% līgumsods par katru nokavēto dienu no 
neatmaksātās summas).

39. Samaksas veids jānorāda izsolē, atzīmējot to iesniegumā par samaksu.
VI. Citi noteikumi

40. Par šajos noteikumos nereglamentētajiem jautājumiem lēmumus pieņem 
izsoles komisija, par to izdarot attiecīgu ierakstu komisijas sēdes protokolā.

41. Sūdzības par izsoles rīkotāja darbībām var iesniegt Jēkabpils novada 
pašvaldībā, Brīvības ielā 120, Jēkabpilī, Jēkabpils novadā, LV-5201.

42. Nekustamā īpašuma pirkuma līgumu paraksta domes priekšsēdētājs vai viņa 
pilnvarota persona.

Jēkabpils novada domes priekšsēdētājs R. Ragainis



Pielikums 
Jēkabpils novada domes

19.08.2021. lēmumam Nr. 129 
(protokols Nr.6, 56.§)

Nekustamā īpašuma “Viesturlauks”, Variēšu pagasts, Jēkabpils novads, 
izsoles noteikumi 

I. Vispārīgais noteikums
1. Šie noteikumi nosaka kārtību, kādā tiks rīkota nekustamā īpašuma 

"Viesturlauks”, Variēšu pagasts, Jēkabpils novads, pārdošana izsolē. Izsole tiek 
organizēta saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu un Jēkabpils 
novada domes 19.08.2021. lēmumu Nr.129 "Par nekustamā īpašuma atsavināšanu un 
izsoles noteikumu apstiprināšanu”.

TT. Nekustamais īpašums
2. Ziņas par izsolāmo objektu:
2.1. Izsolē tiek pārdots: nekustamais īpašums "Viesturlauks”, Variēšu pagasts, 

Jēkabpils novads, kadastra Nr. 5694 002 0350, kas sastāv no vienas zemes vienības 3,79 
ha platībā, ar kadastra apzīmējumu 5694 002 0400, reģistrēts Zemgales rajona tiesas 
Variēšu pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 100000608087, turpmāk tekstā - Objekts.

2.2. Objekta apgrūtinājumi:
2.2.1. sanitārās aizsargjoslas teritorija ap kapsētu- 0,68 ha;
2.2.2. no 25 līdz 100 kilometriem garas dabiskas ūdensteces vides un dabas resursu 

aizsardzības aizsargjoslas teritorija lauku apvidos -  1,02 ha;
2.2.3. tauvas joslas teritorija gar upi -  0,11 ha;
2.2.4. ekspluatācijas aizsargjoslas teritorija gar valsts vietējiem un pašvaldību 

autoceļiem lauku apvidos -  0,42 ha;
2.2.5. ekspluatācijas aizsargjoslas teritorija gar elektrisko tīklu gaisvadu līniju 

ārpus pilsētām un ciemiem ar nominālo spriegumu 20 kilovolti -  0,14 ha;
2.2.6. ekspluatācijas aizsargjoslas teritorija gar valsts vietējiem un pašvaldību 

autoceļiem lauku apvidos -  0,68 ha;
2.2.7. ūdensnotekas (ūdensteču regulēta posma un speciāli raktas gultnes), kā an 

uz tās esošās hidrotehniskas būves un ierīces ekspluatācijas aizsargjoslas 
teritorija lauksaimniecībā izmantojamās zemēs -  0,11 ha;

2.3. Objekta lietošanas mērķis -  zeme , uz kuras galvenā saimnieciskā darbība 
ir lauksaimniecība (0101).

2.4. Objekts nav nepieciešams pašvaldības funkciju veikšanai.
2.5. Par Objektu, ir noslēgti divi Zemes nomas līgumi, abos gadījumos, nomas 

tiesība nav reģistrēta zemesgrāmatā. Zemes nomas līguma termiņš vienā 
gadījumā līdz 2023.gada 31.decembrim, otrā gadījumā līdz 2024.gada
31. decembrim.

3. Saskaņā ar 2021.gada 19.augusta Jēkabpils novada domes lēmumuNr.129 "Par 
nekustamā īpašuma atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu”, nekustamais 
īpašums "Viesturlauks”, Variēšu pagasts, Jēkabpils novads tiek atsavināts (pārdots) 
atklātā izsolē.

4. Atpakaļpirkuma tiesības izmantošanas nosacījumi: Pašvaldība atpakaļpirkuma 
tiesības realizē, pamatojoties uz vienpusēju gribas izpausmi, par to 30 dienas iepriekš 
rakstiski brīdinot Pircēju. Veicot atpakaļpirkumu tiesības, Objekta vai tās daļas cena tiek 
noteikta ne lielāka par nosolīto cenu. Pašvaldība atpakaļpirkuma tiesības ir tiesīga realizēt 
no brīža, kad konstatē, ka Pircējs nepilda Izsoles noteikumus un Pirkuma līguma 
noteikumus.



5. Pārdevējs pielīgst sev tiesību atkāpties no pirkuma līguma, ja  pircējs neparaksta 
pirkuma līgumu vai laikā nesamaksā pirkuma cenu. Kad līgumu atceļ, lieta atdodama 
pārdevējam līdz ar tās pieaugumiem un ienākumiem, turklāt pircējs zaudē rokas naudu, 
ja  viņš to devis, un viņam jāatlīdzina aiz viņa vainas cēlušies zaudējumi, pamatojoties uz 
Civillikuma 2047. un 2054. pantu.

III. Objekta cena
6. Objekta nosacītā cena, kas ir izsoles sākotnējā cena, ir noteikta 8600,00 euro 

(astoņi tūkstoši seši simti eiro, 00 centi).
IV. Izsoles organizēšana un izsole

7. Paziņojums par izsoli ir jāpublicē oficiālajā izdevumā „Latvijas Vēstnesis”.
8. Termiņi, kādos pretendentiem jāpiesakās uz izsoli:
8.1. Pretendentiem, kas atbilst likuma "Par zemes privatizāciju lauku apvidos"

28.pantā minētajām personām, iesniegums par pieteikšanos uz izsoli jāiesniedz līdz 
2021.gada 28.septembrim Jēkabpils novada pašvaldības Vienas pieturas aģentūrā - 
Brīvības ielā 120, Jēkabpilī, Jēkabpils novadā.

8.2. Ja norādītajā termiņā ir saņemts viens pieteikums, pretendentam ir jānosola 
objekta sākotnējā cena un viens izsoles solis.

8.3. Ja pieteikumu par nekustamā īpašuma pirkšanu noteiktaj ā termiņā iesniegušas 
vairākas personas, tiek rīkota izsole starp šīm personām Publiskas personas mantas 
atsavināšanas likuma noteiktajā kārtībā.

9. Informācija par izsoli, norādot izsoles organizētāja nosaukumu, tā adresi, 
tālruņa numuru, izliekama labi redzamā vietā Kūku pagasta pārvaldes administrācijas ēkā 
uz telpā esošā ziņojuma dēļa.

10. Izsole notiek 2021.gada 30.septembrī, pulksten 14.00, Rīgas ielā 150A, 
Jēkabpilī, Jēkabpils novadā, 2.stāva konferenču sēžu zālē.

11. Izsolāmais objekts tiek pārdots mutiskā izsolē ar augšupejošu soli.
12. Lai varētu piedalīties izsolē, izsoles dalībniekiem pirms reģistrācijas 

jāiemaksā Jēkabpils novada pašvaldības kontā Nr.LV87 UNLA 0009 0131 30793, AS 
„SEB banka”, kods UNLALV2X nodrošinājums 10% apmēra no izsolāmā objekta 
nosacītās cenas 860 euro (astoņi simts sešdesmit eiro) un dalības maksu 50 euro 
(piecdesmit eiro).

13. Izsoles dalībniekiem (juridiskai personai, arī personālsabiedrībai) jāiesniedz 
šādi dokumenti:

13.1. pieteikums par piedalīšanos izsolē;
13.2. spēkā esošu statūtu (līguma) norakstu vai izrakstu par pārvaldes institūciju 

(amatpersonu) kompetences apjomu;
13.3. attiecīgās institūcijas lēmumu par nekustamā īpašuma iegādi;
13.4. attiecīgās valsts reģistra iestādes izziņu par attiecīgo juridisko personu 

(izziņa ir derīga, ja tā izsniegta ne agrāk par sešām nedēļām no izsoles dienas);
13.5. kvīts par nodrošinājuma un dalības maksas samaksu;
14. Izsoles dalībniekam (fiziskai personai) jāiesniedz šādi dokumenti:
14.1. pieteikums par piedalīšanos izsolē;
14.2. kvīts par nodrošinājuma un dalības maksas samaksu.
15. Izsoles dalībniekiem jāiesniedz minētie dokumenti Jēkabpils pilsētas 

pašvaldības Vienas pieturas aģentūrā -  Brīvības ielā 120, Jēkabpilī, Jēkabpils novadā, 
norādītajā termiņā.

16. Izsoles komisijas sekretāre dalībnieku pieteikumus reģistrē žurnālā ierakstot 
šādas ziņas:

16.1. dalībnieka kārtas numurs;
16.2. vārds un uzvārds vai juridiskās personas pilns nosaukums un reģistrācijas 

apliecības numurs;
16.3. dzīvesvietas adrese vai juridiskā adrese;
16.4. atzīme par nodrošinājuma un dalības maksas samaksu;



16.5. atzīmi par to vai pretendents tika vai netika pielaists pie izsoles un 
nepielaišanas iemesls.

17. Izsoles komisija noformē to personu sarakstu, kuras ir izpildījušas izsoles 
priekšnoteikumus un tiek pielaistas pie izsoles un noformē tiem dalībnieku reģistrācijas 
apliecības.

18. Izsoles komisija noformē to personu sarakstu, kuras ir iesniegušas 
dokumentus, bet nav izpildījušas izsoles priekšnoteikumus.

19. Izsoles gaita tiek protokolēta.
20. Izsoles kārtība:
20.1. Komisija paziņo pretendentiem par to pielaišanu vai nepielaišanu pie 

izsoles. Ja pretendents netiek pielaists pie izsoles, tam tiek atmaksāts samaksātais 
nodrošinājums. Komisija paziņojumā par nepielaišanu pie izsoles norāda iemeslus.

20.2. Izsoles dalībniekiem, kuri ir pielaisti pie izsoles, izsniedz reģistrācijas 
apliecību un kartīti ar numuru.

21. Dalībniekam, kurš nav ieradies uz izsoli un nosolītājam, nokavējot noteikto 
samaksas termiņu, kā an, atsakoties iegādāties izsoles objektu, pēc objekta cenas un viena 
soļa nosolīšanas, netiek atmaksāts nodrošinājums.

22. Pirms izsoles sākšanās Izsoles dalībnieki paraksta izsoles noteikumus.
23. Izsoli vada izsoles komisijas priekšsēdētājs.
24. Izsoles komisijas priekšsēdētājs atklāj izsoli un raksturo pārdodamo objektu, 

paziņo tā pārdošanas sākumcenu, kā an summu, par kādu cena paaugstināma ar katru 
nākamo solījumu.

25. Izsoles solis tiek noteikts 200,00 euro (divi simti eiro un 00 centi) apmērā.
26. Izsolē starp tās dalībniekiem aizliegta vienošanās, skaļa uzvedība un 

traucējumi, kas varētu iespaidot izsoles rezultātus un gaitu.
27. Izsoles dalībnieki solīšanas procesā paceļ savu reģistrācijas kartīti ar numuru. 

Izsoles komisijas priekšsēdētājs atkārto pirmā solītāja reģistrācijas numuru un nosauc 
piedāvāto cenu. Piedāvātās cenas pieaugums nedrīkst būt mazāks par izsoles soli. Ja 
neviens no dalībniekiem vairs augstāku cenu nepiedāvā, izsoles vadītājs tns reizes atkārto 
pēdējo augstāko cenu un fiksē to ar āmura piesitienu. Pēc āmura pēdējā piesitiena objekts 
ir pārdots personai, kas solījusi pēdējo augstāko cenu. Dalībnieka reģistrācijas numurs un 
solītā cena tiek ierakstīti protokolā.

28. Atsakoties no turpmākās solīšanas, katrs izsoles dalībnieks apstiprina ar 
parakstu izsoles dalībnieku sarakstā savu pēdējo solīto cenu.

29. Dalībnieks, kas piedāvājis visaugstāko cenu, pēc nosolīšanas nekavējoši 
uzrāda izsoles komisijai savu dalībnieka reģistrācijas apliecību un ar savu parakstu 
protokolā apliecina tajā norādītās cenas atbilstību nosolītajai cenai. Izsoles dalībnieks, 
kurš objektu nosolījis, bet nevar izsoles komisijai uzrādīt dalībnieka reģistrācijas 
apliecību vai neparakstās protokolā, tādējādi ir atteicies no nosolītā objekta. Pēc izsoles 
komisijas lēmuma viņš tiek svītrots no dalībnieku saraksta un viņam netiek atmaksāta 
nodrošinājuma samaksa.

30. Izsoles komisija paziņo izsoles dalībnieku, kurš ir nosolījis visaugstāko cenu 
un otro izsoles dalībnieku, kurš ir nākamais augstākās cenas solītājs.

31. Pēc protokola parakstīšanas, dalībnieks, kas nosolījis objektu, saņem 
protokola atvasinājumu.

32. Izsoles dalībniekiem, kuri nav nosolījuši Objektu, mēneša laikā tiek atmaksāts 
samaksātais nodrošinājums.

33. Nodrošinājuma summa tiek ieskaitīta norēķinu summā par nosolīto Objektu.
34. Izsoles komisija apstiprina izsoles protokolu septiņu dienu laikā pēc izsoles.
35. Izsoles rezultāti tiek apstiprināti Jēkabpils pilsētas domes sēdē ne vēlāk kā 30 

dienu laikā pēc Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 30.pantā paredzēto 
maksājumu nokārtošanas.

36. Pēc izsoles, izsoles dalībnieks, kas nosolījis augstāko cenu, slēdz pirkuma vai 
nomaksas pirkuma līgumu un mēneša laikā sedz Objekta vērtējuma izdevumus.



37. Ja izsoles dalībnieks, kurš nosolījis augstāko cenu, nav samaksājis nosolīto 
cenu noteiktajā termiņā, izsoles komisija pieņem lēmumu paziņot nākamajam 
pretendentam par iespēju iegādāties izsoles Objektu par viņa augstāko piedāvāto summu. 
Pretendentam ir tiesības 2 nedēļu laikā paziņot par objekta pirkšanu par viņa nosolīto 
cenu. Ja tiek saņemts paziņojums, pašvaldība pieņem lēmumu par izsoles rezultātu 
apstiprināšanu ar šo pretendentu un slēdz līgumu.

V. Samaksas kārtība
38. Tiek paredzēta divu veidu samaksas kārtība:
38.1. objekta nosolītājam, atskaitot iemaksāto nodrošinājuma summu, jāsamaksā 

par nosolīto nekustamo īpašumu 14 dienu laikā no izsoles dienas vai
38.2. objekta nosolītājs, atskaitot iemaksāto nodrošinājuma summu, slēdz 

pirkuma nomaksas līgumu līdz 5 gadiem, maksājot likumiskos (6 % gadā no neatmaksātās 
summas) un līgumiskos procentus (0,1% līgumsods par katru nokavēto dienu no 
neatmaksātās summas).

39. Samaksas veids jānorāda izsolē, atzīmējot to iesniegumā par samaksu.
VI. Citi noteikumi

40. Par šajos noteikumos nereglamentētajiem jautājumiem lēmumus pieņem 
izsoles komisija, par to izdarot attiecīgu ierakstu komisijas sēdes protokolā.

41. Sūdzības par izsoles rīkotāja darbībām var iesniegt Jēkabpils novada 
pašvaldībā, Brīvības ielā 120, Jēkabpilī, Jēkabpils novadā, LV-5201.

42. Nekustamā īpašuma pirkuma līgumu paraksta domes priekšsēdētājs vai viņa 
pilnvarota persona.

Jēkabpils novada domes priekšsēdētājs R.Ragainis



Pielikums 
Jēkabpils novada domes

19.08.2021. lēmumam Nr.129 
(protokols Nr.6, 56.§)

Nekustamā īpašuma “Ziedulauks”, Krustpils pagasts, Jēkabpils novads, 
izsoles noteikumi

I. Vispārīgais noteikums
1. Šie noteikumi nosaka kārtību, kādā tiks rīkota nekustamā īpašuma 

"Ziedulauks”, Krustpils pagasts, Jēkabpils novads, pārdošana izsolē. Izsole tiek 
organizēta saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu un Jēkabpils 
novada domes 19.08.2021. lēmumu Nr.129 "Par nekustamā īpašuma atsavināšanu un 
izsoles noteikumu apstiprināšanu”.

TT. Nekustamais īpašums
2. Ziņas par izsolāmo objektu:
2.1. Izsolē tiek pārdots: nekustamais īpašums "Ziedulauks”, Krustpils pagasts, 

Jēkabpils novads, kadastra Nr. 5668 006 0585, kas sastāv no vienas zemes vienības 
0,6152 ha platībā, ar kadastra apzīmējumu 5668 006 0479, reģistrēts Zemgales rajona 
tiesas Krustpils pagasta zemesgrāmatas nodalījumā N r.l00000609342, turpmāk tekstā - 
Objekts.

2.2. Objekta apgrūtinājumi:
2.2.1. ekspluatācijas aizsargjoslas teritorija gar elektrisko tīklu gaisvadu līniju 

ārpus pilsētām un ciemiem ar nominālo spriegumu 20 kilovolti -  0,0466 ha;
2.3. Objekta lietošanas mērķis -  zeme , uz kuras galvenā saimnieciskā darbība 

ir lauksaimniecība (0101).
2.4. Objekts nav nepieciešams pašvaldības funkciju veikšanai.
2.5. Par Objektu, ir noslēgts Zemes nomas līgumi, nomas tiesība nav reģistrēta 

zemesgrāmatā. Zemes nomas līguma termiņš līdz 2022.gada 31. decembrim.
3. Saskaņā ar 2021.gada 19.augusta Jēkabpils novada domes lēmumuNr.129 "Par 

nekustamā īpašuma atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu”, nekustamais 
īpašums "Ziedulauks”, Krustpils pagasts, Jēkabpils novads tiek atsavināts (pārdots) 
atklātā izsolē.

4. Atpakaļpirkuma tiesības izmantošanas nosacījumi: Pašvaldība atpakaļpirkuma 
tiesības realizē, pamatojoties uz vienpusēju gribas izpausmi, par to 30 dienas iepriekš 
rakstiski brīdinot Pircēju. Veicot atpakaļpirkumu tiesības, Objekta vai tās daļas cena tiek 
noteikta ne lielāka par nosolīto cenu. Pašvaldība atpakaļpirkuma tiesības ir tiesīga realizēt 
no brīža, kad konstatē, ka Pircējs nepilda Izsoles noteikumus un Pirkuma līguma 
noteikumus.

5. Pārdevējs pielīgst sev tiesību atkāpties no pirkuma līguma, ja pircējs neparaksta 
pirkuma līgumu vai laikā nesamaksā pirkuma cenu. Kad līgumu atceļ, lieta atdodama 
pārdevējam līdz ar tās pieaugumiem un ienākumiem, turklāt pircējs zaudē rokas naudu, 
ja viņš to devis, un viņam jāatlīdzina aiz viņa vainas cēlušies zaudējumi, pamatojoties uz 
Civillikuma 2047. un 2054. pantu.

III. Objekta cena
6. Objekta nosacītā cena, kas ir izsoles sākotnējā cena, ir noteikta 1200,00 euro 

(viens tūkstotis divi simti eiro, 00 centi).
IV. Izsoles organizēšana un izsole

7. Paziņojums par izsoli ir jāpublicē oficiālajā izdevumā „Latvijas Vēstnesis”.
8. Termiņi, kādos pretendentiem jāpiesakās uz izsoli:



8.1. Pretendentiem, kas atbilst likuma "Par zemes privatizāciju lauku apvidos"
28.pantā minētajām personām, iesniegums par pieteikšanos uz izsoli jāiesniedz līdz 
2021.gada 28.septembrim Jēkabpils novada pašvaldības Vienas pieturas aģentūrā - 
Brīvības ielā 120, Jēkabpilī, Jēkabpils novadā.

8.2. Ja norādītajā termiņā ir saņemts viens pieteikums, pretendentam ir jānosola 
objekta sākotnējā cena un viens izsoles solis.

8.3. Ja pieteikumu par nekustamā īpašuma pirkšanu noteiktaj ā termiņā iesniegušas 
vairākas personas, tiek tīkota izsole starp šīm personām Publiskas personas mantas 
atsavināšanas likuma noteiktajā kārtībā.

9. Informācija par izsoli, norādot izsoles organizētāja nosaukumu, tā adresi, 
tālruņa numuru, izliekama labi redzamā vietā Kūku pagasta pārvaldes administrācijas ēkā 
uz telpā esošā ziņojuma dēļa.

10. Izsole notiek 2021.gada 30.septembrī, pulksten 14.00, Rīgas ielā 150A, 
Jēkabpilī, Jēkabpils novadā, 2.stāva konferenču sēžu zālē.

11. Izsolāmais objekts tiek pārdots mutiskā izsolē ar augšupejošu soli.
12. Lai varētu piedalīties izsolē, izsoles dalībniekiem pirms reģistrācijas 

jāiemaksā Jēkabpils novada pašvaldības kontā Nr.LV87 UNLA 0009 0131 30793, AS 
„SEB banka”, kods UNLALV2X nodrošinājums 10% apmēra no izsolāmā objekta 
nosacītās cenas 120 euro (simtu divdesmit eiro) un dalības maksu 50 euro (piecdesmit 
eiro).

13. Izsoles dalībniekiem (juridiskai personai, arī personālsabiedrībai) jāiesniedz 
šādi dokumenti:

13.1. pieteikums par piedalīšanos izsolē;
13.2. spēkā esošu statūtu (līguma) norakstu vai izrakstu par pārvaldes institūciju 

(amatpersonu) kompetences apjomu;
13.3. attiecīgās institūcijas lēmumu par nekustamā īpašuma iegādi;
13.4. attiecīgās valsts reģistra iestādes izziņu par attiecīgo juridisko personu 

(izziņa ir derīga, ja  tā izsniegta ne agrāk par sešām nedēļām no izsoles dienas);
13.5. kvīts par nodrošinājuma un dalības maksas samaksu;
14. Izsoles dalībniekam (fiziskai personai) jāiesniedz šādi dokumenti:
14.1. pieteikums par piedalīšanos izsolē;
14.2. kvīts par nodrošinājuma un dalības maksas samaksu.
15. Izsoles dalībniekiem jāiesniedz minētie dokumenti Jēkabpils pilsētas 

pašvaldības Vienas pieturas aģentūrā -  Brīvības ielā 120, Jēkabpilī, Jēkabpils novadā, 
norādītajā termiņā.

16. Izsoles komisijas sekretāre dalībnieku pieteikumus reģistrē žurnālā ierakstot 
šādas ziņas:

16.1. dalībnieka kārtas numurs;
16.2. vārds un uzvārds vai juridiskās personas pilns nosaukums un reģistrācijas 

apliecības numurs;
16.3. dzīvesvietas adrese vai juridiskā adrese;
16.4. atzīme par nodrošinājuma un dalības maksas samaksu;
16.5. atzīmi par to vai pretendents tika vai netika pielaists pie izsoles un 

nepielaišanas iemesls.
17. Izsoles komisija noformē to personu sarakstu, kuras ir izpildījušas izsoles 

priekšnoteikumus un tiek pielaistas pie izsoles un noformē tiem dalībnieku reģistrācijas 
apliecības.

18. Izsoles komisija noformē to personu sarakstu, kuras ir iesniegušas 
dokumentus, bet nav izpildījušas izsoles priekšnoteikumus.

19. Izsoles gaita tiek protokolēta.
20. Izsoles kārtība:
20.1. Komisija paziņo pretendentiem par to pielaišanu vai nepielaišanu pie 

izsoles. Ja pretendents netiek pielaists pie izsoles, tam tiek atmaksāts samaksātais 
nodrošinājums. Komisija paziņojumā par nepielaišanu pie izsoles norāda iemeslus.



20.2. Izsoles dalībniekiem, kuri ir pielaisti pie izsoles, izsniedz reģistrācijas 
apliecību un kartīti ar numuru.

21. Dalībniekam, kurš nav ieradies uz izsoli un nosolītājam, nokavējot noteikto 
samaksas termiņu, kā an, atsakoties iegādāties izsoles objektu, pēc objekta cenas un viena 
soļa nosolīšanas, netiek atmaksāts nodrošinājums.

22. Pirms izsoles sākšanās Izsoles dalībnieki paraksta izsoles noteikumus.
23. Izsoli vada izsoles komisijas priekšsēdētājs.
24. Izsoles komisijas priekšsēdētājs atklāj izsoli un raksturo pārdodamo objektu, 

paziņo tā pārdošanas sākumcenu, kā an summu, par kādu cena paaugstināma ar katru 
nākamo solījumu.

25. Izsoles solis tiek noteikts 150,00 euro (simtu piecdesmit eiro un 00 centi) 
apmērā.

26. Izsolē starp tās dalībniekiem aizliegta vienošanās, skaļa uzvedība un 
traucējumi, kas varētu iespaidot izsoles rezultātus un gaitu.

27. Izsoles dalībnieki solīšanas procesā paceļ savu reģistrācijas kartīti ar numuru. 
Izsoles komisijas priekšsēdētājs atkārto pirmā solītāja reģistrācijas numuru un nosauc 
piedāvāto cenu. Piedāvātās cenas pieaugums nedrīkst būt mazāks par izsoles soli. Ja 
neviens no dalībniekiem vairs augstāku cenu nepiedāvā, izsoles vadītājs tns reizes atkārto 
pēdējo augstāko cenu un fiksē to ar āmura piesitienu. Pēc āmura pēdējā piesitiena objekts 
ir pārdots personai, kas solījusi pēdējo augstāko cenu. Dalībnieka reģistrācijas numurs un 
solītā cena tiek ierakstīti protokolā.

28. Atsakoties no turpmākās solīšanas, katrs izsoles dalībnieks apstiprina ar 
parakstu izsoles dalībnieku sarakstā savu pēdējo solīto cenu.

29. Dalībnieks, kas piedāvājis visaugstāko cenu, pēc nosolīšanas nekavējoši 
uzrāda izsoles komisijai savu dalībnieka reģistrācijas apliecību un ar savu parakstu 
protokolā apliecina tajā norādītās cenas atbilstību nosolītajai cenai. Izsoles dalībnieks, 
kurš objektu nosolījis, bet nevar izsoles komisijai uzrādīt dalībnieka reģistrācijas 
apliecību vai neparakstās protokolā, tādējādi ir atteicies no nosolītā objekta. Pēc izsoles 
komisijas lēmuma viņš tiek svītrots no dalībnieku saraksta un viņam netiek atmaksāta 
nodrošinājuma samaksa.

30. Izsoles komisija paziņo izsoles dalībnieku, kurš ir nosolījis visaugstāko cenu 
un otro izsoles dalībnieku, kurš ir nākamais augstākās cenas solītājs.

31. Pēc protokola parakstīšanas, dalībnieks, kas nosolījis objektu, saņem 
protokola atvasinājumu.

32. Izsoles dalībniekiem, kuri nav nosolījuši Objektu, mēneša laikā tiek atmaksāts 
samaksātais nodrošinājums.

33. Nodrošinājuma summa tiek ieskaitīta norēķinu summā par nosolīto Objektu.
34. Izsoles komisija apstiprina izsoles protokolu septiņu dienu laikā pēc izsoles.
35. Izsoles rezultāti tiek apstiprināti Jēkabpils pilsētas domes sēdē ne vēlāk kā 30 

dienu laikā pēc Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 30.pantā paredzēto 
maksājumu nokārtošanas.

36. Pēc izsoles, izsoles dalībnieks, kas nosolījis augstāko cenu, slēdz pirkuma vai 
nomaksas pirkuma līgumu un mēneša laikā sedz Objekta vērtējuma izdevumus.

37. Ja izsoles dalībnieks, kurš nosolījis augstāko cenu, nav samaksājis nosolīto 
cenu noteiktajā termiņā, izsoles komisija pieņem lēmumu paziņot nākamajam 
pretendentam par iespēju iegādāties izsoles Objektu par viņa augstāko piedāvāto summu. 
Pretendentam ir tiesības 2 nedēļu laikā paziņot par objekta pirkšanu par viņa nosolīto 
cenu. Ja tiek saņemts paziņojums, pašvaldība pieņem lēmumu par izsoles rezultātu 
apstiprināšanu ar šo pretendentu un slēdz līgumu.

V. Samaksas kārtība
38. Tiek paredzēta divu veidu samaksas kārtība:
38.1. objekta nosolītājam, atskaitot iemaksāto nodrošinājuma summu, jāsamaksā 

par nosolīto nekustamo īpašumu 14 dienu laikā no izsoles dienas vai



38.2. objekta nosolītājs, atskaitot iemaksāto nodrošinājuma summu, slēdz 
pirkuma nomaksas līgumu līdz 5 gadiem, maksājot likumiskos (6 % gadā no neatmaksātās 
summas) un līgumiskos procentus (0,1% līgumsods par katru nokavēto dienu no 
neatmaksātās summas).

39. Samaksas veids jānorāda izsolē, atzīmējot to iesniegumā par samaksu.
VI. Citi noteikumi

40. Par šajos noteikumos nereglamentētajiem jautājumiem lēmumus pieņem 
izsoles komisija, par to izdarot attiecīgu ierakstu komisijas sēdes protokolā.

41. Sūdzības par izsoles rīkotāja darbībām var iesniegt Jēkabpils novada 
pašvaldībā, Brīvības ielā 120, Jēkabpilī, Jēkabpils novadā, LV-5201.

42. Nekustamā īpašuma pirkuma līgumu paraksta domes priekšsēdētājs vai viņa 
pilnvarota persona.

Jēkabpils novada domes priekšsēdētājs R. Ragainis



LATVIJAS REPUBLIKA 
KRUSTPILS NOVADA PAŠVALDĪBA 

KŪKU PAGASTA PĀRVALDE
Reģ.Nr.90009118116 

Laukezera ielā 5, Zīlāni, Kūku pagastā, Krustpils novadā, LV-5222 
Tālrunis 65220993, Fakss 65220995, e-pasts: kukas@krustpils.lv

Kūku pagasta Zīlānos
2021.gada 12.februāris Nr.6-8/21/6

KRUSTPILS NOVADA PAŠVALDĪBAI

Par nekustamo īpašumu reģistrēšanu 
Zemesgrāmatā un pārdošanu

Kūku pagasta pārvalde lūdz veikt sekojošu pašvaldības tiesiskajā 
valdījumā esošo zemju reģistrēšanu zemesgrāmatā un pārdošanu :

1. Gravas 2, kadastra Nr. 56700010096 -1.1 ha, l/s izmantojamā 
zeme
56700010104-1.0467 ha, l/s izmantojamā zeme;

2. Gravas, kadastra Nr.56700010099-3.122 ha, l/s izmantojamā 
zeme;

3. Ziedulauki, kadastra Nr.56700010183-0.496 ha, l/s izmantojamā 
zeme, zeme zem ēkām;

4. Reiņi, kadastra Nr.56700010008/56700010371-5.32 ha, t.s. l/s 
izmantojamā zeme 5.17 ha, 0.09 ha augļu dārzi;

5. Gravas, kadastra Nr.56700010256-1.7992 ha , l/s izmantojamā 
zeme;

6. Smani, kadastra Nr. 56700020038- 3.6491, l/s izmantojamā zeme
7. Lauciņi, kadastra Nr.56700020138/56700020048 - 2.4447 ha, l/s 

izmantojamā zeme;
8. Medīlas, kadastra Nr.56700020267- 2.1793 ha, l/s izmantojamā 

zeme;
9. Baložmežs, kadastra Nr.56700020299 -1.0262, mežs;
10.Aši, kadastra Nr. 56700030009/56700030154 -2.53 ha, l/s 

izmantojamā zeme;
11.Sūnas, kadastra Nr.56700030093 -  1.2703 ha, l/s izmantojamā 

zeme;

mailto:kukas@krustpils.lv


12.Kūku pasile 2, kadastra Nr.56700030140 -2.5634 ha (izdalot zemi 
zem ēkām); l/s izmantojamā zeme;

13.Sūnas, kadastra Nr.56700030118 -2.5 ha , l/s izmantojamā zeme;
14.D/s Zīlāni Nr.53A, kadastra Nr.56700040671/56700040469 -  

0.1346 ha;
15.Krūmaine , kadastra Nr.56700040529/56700040856 -  0.98 ha, l/s 

izmantojamā zeme;
16.Pļaviņa, kadastra Nr.56700050296-0.0418 ha; zeme zem ēkām;
17.Kūku gaterītis, kadastra Nr.56700050272- 0.5736 ha, krūmāji, 

zeme zem ēkām;
18.Ratnieki, kadastra Nr.56700040547/56700040827 -  0.77 ha , l/s 

izmantojamā zeme;
19.Bušu lejas, kadastra Nr.56700040408 -1.6151 ha, l/s izmantojamā 

zeme;
20.Leišu sils 2, kadastra Nr.56700050127-1.9992 ha , l/s izmantojamā 

zeme, zeme zem ēkām, krūmāji (izdalot zemi zem ēkām).

Kūku pagasta pārvaldes vadītājs



/-tockflū
c ļnoftM& j^dLUD &/m

/fiziskai personai -vārds, uzvārds; juridiskai personai -  nosaukums/

/fiziskai personai -personas kods; juridiskai personai -  reģistrācijas numurs/

y  y3/!/b/
/ fiziskai personai- deklarētās dzīvesvietas adrese, juridiskai personai -  juridiskā adrese/

/elektroniskā pasta adrese, tālruņa numurs/

IESNIEGUMS
Jēkabpili

/datums /

Krustpils novada pašvaldībai

. /~6~s? t-CPC? £~<2/ Č~J y /6 t . jp < f//< ? O c /č ? ģ 2 ,xf s 3 / ;

/ 6 t . o  /  r< 3  , / / r

s  ......- / ..
, j~č~č'<S& č?^o^čT(y . d~ 6 '#e/č?c?«/<3/&/

/̂ '............ —

Pielikumā:

iskai ļ/juridiskai personai — amata nosaukums/ //paraksts/ /  juridiskai personai — paraksta atšifrējums/

Informācija par personas datu apstrādi:

Pārzinis - Jūsu personas datu apstrādei, sakarā ar iesniegto iesniegumu, ir Krustpils novada pašvaldība, 
reģistrācijas Nr. 90009118116, adrese: Rīgas iela 150a, Jēkabpils, LV -  5202, tālrunis: 65237635, 
elektroniskā pasta adrese: novads@krustpils.lv:
Personas datu apstrādes mērķis -  izvērtēt iesniegumā norādīto informāciju un sniegt pakalpojumu 
atbilstoši iesnieguma iesniedzēja norādītajam lūgumam iesniegumā; ‘

mailto:novads@krustpils.lv


LĒMUMS
Jēkabpils novadā

19.08.2021. (protokols Nr.6, 57.§) Nr.130 

Par piekrišanu struktūrvienības reģistrācijai

Ministru kabineta 2015.gada 22.septembra noteikumu Nr.537 “Noteikumi par nodokļu 
maksātāju un nodokļu maksātāju struktūrvienību reģistrāciju Valsts ieņēmumu dienestā” 
(turpmāk -  Noteikumi Nr.537) 4.2.6.apakšpunktā ir noteikts, ka Valsts ieņēmumu dienests 
nodokļu maksātāju reģistrā reģistrē subjektus, kas nav reģistrējami Latvijas Republikas 
Uzņēmumu reģistrā: nodokļu maksātāju struktūrvienības (t. sk. tīmekļvietņu struktūrvienības), 
kas nav filiāles.

Jēkabpils novada pašvaldībā 05.08.2021. ir saņemts SIA “Goldkorn”, reģistrācijas 
Nr.45403025238, juridiskā adrese „Tūjas”, Birži, Salas pagasts, Jēkabpils novads, LV-5214,
04.08.2021. iesniegums (reģistrēts pašvaldībā ar Nr. 8-3/21/596), kurā pašvaldībai lūgts sniegt 
piekrišanu SIA “Goldkorn” struktūrvienības reģistrēšanai īpašumā Ķieģeļu ielā 19, Jēkabpilī.

Ar SIA “Goldkorn” Jēkabpils pilsētas pašvaldība 15.02.2021. ir noslēgusi Nomas 
līgumu par nomas objektu Ķieģeļu ielā 19, Jēkabpilī. Atbilstoši nomas līgumam nekustamā 
īpašuma ar kadastra Nr. 5601 001 1534 zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 5601 001 0169 
daļa ar kadastra apzīmējumu 5601 001 0169 8001 iznomājamās zemes vienības platība ir 
1,5195 ha. Nekustamais īpašums reģistrēts Jēkabpils pilsētas zemesgrāmatas nodalījumā 
Nr.100000547225 uz Jēkabpils pilsētas pašvaldības vārda.

Atbilstoši Jēkabpils novada pašvaldības Jēkabpils pilsētas būvvaldes 06.08.2021. 
Aktam par būves pieņemšanu ekspluatācijā (Kods 21032630031010 (4/18-5.) “Par objekta 
Pārtikas pārstrādes ražotnes jaunbūves uzņēmējdarbības attīstībai, Ķieģeļu 19 pieņemšanu 
ekspluatācijā” ir pieņemta ekspluatācijā jaunbūve -  ēka. Izejvielu pieņemšanas vieta - kadastra 
apzīmējums 56010010169003, Izejvielu īslaicīgas uzglabāšanas tvertne -  kadastra apzīmējums 
56010010169002, 56010010169001, 56010010169015, 56010010169014, 56010010169013, 
56010010169012, Izejvielu priekšapstrādes iecirknis -  kadastra apzīmējums 56010010169004, 
Gatavo izejvielu uzglabāšanas tvertne - kadastra apzīmējums 56010010169006, 
56010010169005, 56010010169007, 56010010169011, 56010010169010, Izejvielu pārstrādes 
iecirkņa ar noliktavu un administratīvo telpu korpuss - kadastra apzīmējums 56010010169009, 
palīgēka - kadastra apzīmējums 56010010169008.

Saskaņā ar Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma Pārejas noteikumu 
6.punktu ar 2021.gada pašvaldību vēlēšanās jaunievēlētās pašvaldības domes vai ar atsevišķu 
likumu ieceltas pagaidu administrācijas pirmo sēdi izbeidzas visu bijušo pašvaldību domju 
pilnvaras. Novada pašvaldība ir attiecīgajā novadā iekļauto pašvaldību institūciju, finanšu, 
mantas, tiesību un saistību pārņēmēja. Ņemot vērā minēto, Jēkabpils novada pašvaldība, 
reģistrācijas Nr.90000024205, ir visu Jēkabpils pilsētas pašvaldības institūciju, finanšu, mantas, 
tiesību un saistību pārņēmēja.

Noteikumu Nr.537 11.2.apakšpunktā ir noteikts, ka, lai reģistrētu struktūrvienību, 
Valsts ieņēmumu dienestā iesniedz tajā skaitā nekustamā īpašuma (ēkas vai dzīvokļa īpašuma) 
īpašnieka vai tiesiskā valdītāja izsniegtu piekrišanu. Piekrišanā norāda ēkas kadastra 
apzīmējumu vai telpu grupas kadastra apzīmējumu, īpašnieka, kopīpašnieku vai tiesisko 
valdītāju vārdu, uzvārdu un personas kodu vai nosaukumu (firmu) un reģistrācijas numuru.

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, 
Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma Pārejas noteikumu 6.punktu, Ministru 
kabineta 2015. gada 22. septembra noteikumu Nr. 537 “Noteikumi par nodokļu maksātāju un



nodokļu maksataju struktūrvienību reģistrāciju Valsts ieņemumu dienesta” 11.2.apakšpunktu, 
ņemot vērā Finanšu komitejas 12.08.2021. lēmumu (protokols Nr.3, 24.§),

Jēkabpils novada dome nolemj:

1. Piekrist, ka SIA “Goldkorn”, reģistrācijas Nr. Nr.45403025238, juridiskā 
adrese: „Tūjas”, Birži, Salas pagasts, Jēkabpils novads, LV-5214, reģistrē savu struktūrvienību 
Jēkabpils novada pašvaldības, reģistrācijas Nr.90000024205 īpašumā Ķieģeļu ielā 19, 
Jēkabpilī, Jēkabpils novadā. Nekustamā īpašuma kadastra Nr.56010011534. Ēkas (jaunbūves): 
Izejvielu pieņemšanas vieta ar kadastra apzīmējumu 56010010169003, Izejvielu īslaicīgas 
uzglabāšanas tvertne ar kadastra apzīmējumu 56010010169002, 56010010169001,
56010010169015, 56010010169014, 56010010169013, 56010010169012, Izejvielu
priekšapstrādes iecirknis ar kadastra apzīmējumu 56010010169004, Gatavo izejvielu 
uzglabāšanas tvertne ar kadastra apzīmējumu 56010010169006, 56010010169005,
56010010169007, 56010010169011, 56010010169010, Izejvielu pārstrādes iecirknis ar 
noliktavu un administratīvo telpu korpusu - kadastra apzīmējums 56010010169009, palīgēka 
ar kadastra apzīmējumu 56010010169008. Īpašnieks Jēkabpils novada pašvaldība, reģistrācijas 
numurs 90000024205.

2. Noteikt, ka lēmuma 1.punktā dotā piekrišana ir spēkā līdz brīdim, kamēr ar SIA 
“Goldkorn” ir spēkā līgums par nomu Ķieģeļu ielā 19, Jēkabpilī, Jēkabpils novadā, LV-5202.

3. Kontroli par lēmuma izpildi veikt izpilddirektoram G.Gogulim.

Sēdes vadītājs
Domes priekšsēdētājs (paraksts) R.Ragainis

Liepa 65297413

2



Jēkabpils novada

Par zemes nodošanu īpašumā bez atlīdzības

Adresāts: (svītrots), personas kods (svītrots), dzīvesvietas adrese Oskara Valdmaņa iela 
(svītrots), Sēlija, Sēlpils pagasts, Jēkabpils novads, LV-5232.
Adresāta prasījums: (svītrots) iesniegums par zemes piešķiršanu īpašumā bez atlīdzības, 
reģistrēts Jēkabpils novada pašvaldībā 21.07.2021., Nr.8-2/21/282.

(svītrots) lūdz Jēkabpils novada domi piešķirt īpašumā bez atlīdzības 688/9300 
domājamās daļas no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 5690 001 0208 Oskara Valdmaņa 
iela (svītrots), Sēlija, Sēlpils pagastā, Jēkabpils novadā, kadastra numurs 5690 001 0021, kas 
atbilst dzīvokļa Nr. 15 platībai 68,8 m2

Uz (svītrots), personas kods (svītrots), vārda, pamatojoties uz 19.06.2021. Mantojuma 
apliecību, Sēlpils pagasta zemesgrāmatas nodalījumā, numurs 100000491309-15, nostiprinātas 
īpašuma tiesības uz dzīvokļa īpašumu Nr.15, 688/9300 kopīpašuma domājamā daļa no būves ar 
kadastra apzīmējumu 5690 001 0208 001.

Daudzdzīvokļu dzīvojamā māja un zeme ir vienots nekustamais īpašums, nav pieļaujama 
dzīvokļa īpašuma veidošana bez kopīpašuma domājamās daļas no zemes. Atbilstoši likuma „Par 
valsts un pašvaldību dzīvojamo māju privatizāciju” 75.panta pirmajai un ceturtajai daļai, ja  
dzīvojamā mājā esošie dzīvokļi privatizēti saskaņā ar likumu "Par lauksaimniecības uzņēmumu 
un zvejnieku kolhozu privatizāciju", privatizācijas komisija nosaka katra dzīvokļa īpašnieka 
kopīpašuma domājamo daļu un pašvaldības zemes gabalus, kas atrodas lauku apvidos, nodod 
īpašumā bez atlīdzības, slēdzot vienošanos par zemes nodošanu īpašumā bez atlīdzības.

Zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 5690 001 0208 Oskara Valdmaņa iela (svītrots), 
Sēlija, Sēlpils pagastā, Jēkabpils novadā, kopējā platība ir 0,7020 ha.

Saskaņā ar likuma „Par valsts un pašvaldību dzīvojamo māju privatizāciju” 75.panta astoto 
daļu, šā panta pirmajā daļā minēto dzīvokļu īpašnieki par dzīvojamās mājas ekspluatācijai 
nepieciešamā zemes gabala noteikšanu, zemes gabala iemērīšanu un dzīvojamās mājas 
reģistrāciju zemesgrāmatā norēķinās euro.

Pašvaldība ir izlietojusi nodokļu maksātāju naudu 1138,30 EUR dzīvojamās mājas Oskara 
Valdmaņa ielā (svītrots), Sēlijā, ekspluatācijai nepieciešamā zemes gabala noteikšanai, zemes 
gabala iemērīšanai un dzīvojamās mājas reģistrācijai zemesgrāmatā, tādējādi veicinot privatizēto 
dzīvokļu īpašniekus sakārtot dzīvokļu īpašuma tiesības. Tādējādi privatizēto dzīvokļu 
īpašniekiem ar pašvaldību jānorēķinās par dzīvojamās mājas ekspluatācijai nepieciešamā zemes 
noteikšanai, zemes gabala iemērīšanai un dzīvojamās mājas reģistrācijai zemesgrāmatā 
kompensāciju atbilstoši katra dzīvokļa īpašuma domājamai daļai no 0,7020 ha zemes vienības ar 
kadastra apzīmējumu 5690 001 0021, Oskara Valdmaņa ielā (svītrots), Sēlijā.

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, likuma „Par 
valsts un pašvaldību dzīvojamo māju privatizāciju” 75.panta pirmo, ceturto un astoto daļu, 
ņemot vērā Finanšu komitejas 12.08.2021. lēmumu (protokols Nr.3, 25.§),

Jēkabpils novada dome nolemj:

1. Nodot (svītrots), personas kods (svītrots), dzīvesvietas adrese Oskara Valdmaņa iela (svītrots), 
Sēlija, Sēlpils pagasts, Jēkabpils novads, LV-5232, īpašumā bez atlīdzības 688/9300 domājamās 
daļas no 0,7020 ha, zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 5690 001 0208, Oskara Valdmaņa 
ielā 2, Sēlijā, Sēlpils pagastā, Jēkabpils novadā , kadastra numurs 5690 001 0021.

19.08.2021. (protokols Nr.6, 58.§) Nr.131



2. Uzdot Privatizācijas un pašvaldības īpašuma atsavināšanas komisijai noslēgt ar (svītrots) 
Vienošanos par zemes nodošanu īpašumā bez atlīdzības - 688/9300 domājamās daļas no 0,7020 
ha, zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 5690 001 0208, Oskara Valdmaņa ielā (svītrots), 
Sēlijā, Sēlpils pagastā, Jēkabpils novadā.
3. Noslēgt ar (svītrots) vienošanos par dzīvojamās mājas ekspluatācijai nepieciešamā zemes 
gabala noteikšanai, zemes gabala iemērīšanai un dzīvojamās mājas reģistrācijai zemesgrāmatā 
izdevumu segšanu 84,21 EUR apmērā.
4. Izslēgt no Jēkabpils novada pašvaldības bilances 688/9300 domājamās daļas no 0,7020 ha jeb 
0,0519 ha no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 5690 001 0208 Oskara Valdmaņa iela 
(svītrots), Sēlijā, Sēlpils pagastā, Jēkabpils novadā, nekustamā īpašuma kadastra numurs 5690 
001 0021.
5. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā rajona 
tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona - pēc deklarētās dzīvesvietas 
adreses, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona - pēc 
juridiskās adreses).
6. Kontroli par lēmuma izpildi veikt izpilddirektoram Arnim Baumeisteram.

Sēdes vadītājs
Domes priekšsēdētājs (paraksts) R.Ragainis

Gādmane 65237706

2



Par amatu sarakstiem

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 13.punktu, Valsts un 
pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības likuma 11.panta pirmo daļu, Ministru 
kabineta 2013.gada 29.janvāra noteikumu Nr.66 "Noteikumi par valsts un pašvaldību institūciju 
amatpersonu un darbinieku darba samaksu un tās noteikšanas kārtību" 26., 27., 28.punktiem, 
Ministru kabineta 2010.gada 30.novembra noteikumu Nr.1075 "Valsts un pašvaldību institūciju 
amatu katalogs" 21., 22., 23.punktiem, ņemot vērā Ministru kabineta 2010.gada 18.maija 
noteikumus Nr.461 “Noteikumi par Profesiju klasifikatoru, profesijai atbilstošiem 
pamatuzdevumiem un kvalifikācijas pamatprasībām un Profesiju klasifikatora lietošanas un 
aktualizēšanas kārtību”, ņemot vērā Finanšu komitejas 12.08.2021. lēmumu (protokols Nr.3,
26.§),

Jēkabpils novada dome nolemj:

1. Apstiprināt Jēkabpils novada pašvaldības iestāžu amatu sarakstus un amatu saimēm 
(apakšsaimēm) un līmeņiem atbilstošās mēnešalgu grupas un to maksimālās mēnešalgas. Amatu 
saraksti pievienoti šī lēmuma 1.-33.pielikumos.

2. Lēmuma 1.pielikums “Jēkabpils novada Bāriņtiesa” un 2.pielikums “Jēkabpils 
novada Sociālais dienests” stājas spēkā 01.11.2021.

3. Lēmuma 3.-33.pielikumi stājas spēkā 01.09.2021.
4. Kontroli par lēmuma izpildi veikt pašvaldības izpilddirektoram G.Gogulim. 

Pielikumā: Jēkabpils novada pašvaldības iestāžu amatu saraksti 1. - 33.pielikumi uz 33 lp.

Sēdes vadītājs
Domes priekšsēdētājs (paraksts) R.Ragainis

LĒMUMS
Jēkabpils novadā

19.08.2021. (protokols Nr.6, 59.§) Nr.132

Upmace 65207411



LĒMUMS
Jēkabpilī

Par pusdienu, launaga un brokastu porciju cenām pašvaldības izglītības iestādēs

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, Ministru 
kabineta 13.03.2012. noteikumiem Nr.172 "Noteikumi par uztura normām izglītības iestāžu 
izglītojamiem, sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas institūciju klientiem un ārstniecības 
iestāžu pacientiem”, Ministru kabineta 10.12.2019. noteikumiem Nr.614 “Kārtība, kādā 
aprēķina, piešķir un izlieto valsts budžetā paredzētos līdzekļus izglītojamo ēdināšanai”, ņemot 
vērā Finanšu komitejas 12.08.2021. lēmumu (protokols Nr.3, 27.§),

Jēkabpils novada dome nolemj:

1. Apstiprināt šādas pusdienu, launaga un brokastu porciju cenas pašvaldības izglītības 
iestādēs:

1.1. Viesītes vidusskola- 2021/2022. mācību gadam:
1.1.1. launags skolēniem 0.80 EUR;
1.1.2. komplekso pusdienu porcijas cena 1.-4. klašu skolēniem 1.55 EUR;
1.1.3. komplekso pusdienu porcijas cena 5.-9. klašu skolēniem 1.55 EUR.
2. Viesītes vidusskolas izglītības programmu īstenošanas vieta “Rites pamatskola”,

Cīruļi, Rites pagasts -  2021/2022.mācību gadam:
2.1. komplekso pusdienu porcijas cena 1.-4.klašu skolēniem 1.52 EUR;
2.2. komplekso pusdienu porcijas cena 5.-9.klašu skolēniem 1.20 EUR;
2.3. komplekso pusdienu porcijas cena pirmsskolas grupu bērniem 1.25 EUR;
2.4. launaga porcijas cena pirmsskolas grupu bērniem 0.45 EUR;
2.5. komplekso pusdienu porcij as cena darbiniekiem 1. 60 EUR.
3. Pirmsskolas izglītības iestāde “Zīlīte” -  2021/2022 mācību gadam:
3.1. komplekso pusdienu porcijas cena audzēkņiem 1.55 EUR.
3.2. launaga porcijas cena audzēkņiem 0.80 EUR;
3.3. brokastu porcijas cena audzēkņiem 0.80 EUR.
4. Kontroli par lēmuma izpildi veikt pašvaldības izpilddirektorei S.Lūsei un lēmumā 

minēto izglītības iestāžu vadītājiem.

Sēdes vadītājs
Domes priekšsēdētājs (paraksts) R.Ragainis

19.08.2021. (protokols Nr.6, 60.§) Nr.133

Lūse 26670482



NORAKSTS

JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBA
JĒKABPILS NOVADA DOME 
Reģistrācijas Nr.90000024205 

Brīvības iela 120, Jēkabpils, Jēkabpils novads, LV -  5201 
Tālrunis 65236777, fakss 65207304, elektroniskais pasts pasts@jekabpils.lv

LĒMUMS
Jēkabpils novadā

19.08.2021. (protokols Nr.6, 61.§) Nr.134

Par nekustamā īpašuma atsavināšanu un brīvas cenas apstiprināšanu

1.
Adresāts: (svītrots), personas kods (svītrots), Aldaunes iela (svītrots), Brodi, Ābeļu pag., Jēkabpils 

nov., LV-5212.
Adresāta prasījums: (svītrots) 04.03.2021. iesniegums, reģistrēts ar Nr. JNP/21/2-22/406.

2021.gada 4.martā Jēkabpils novada pašvaldībā saņemts (svītrots), personas kods 
(svītrots), dzīvesvietas adrese Aldaunes iela (svītrots), Brodi, Ābeļu pag., Jēkabpils nov., LV- 
5212, iesniegums ar lūgumu, nodot atsavināšanai izīrēto dzīvokli Aldaunes ielā (svītrots), Brodi, 
Ābeļu pagasts, Jēkabpils novads.

Ar (svītrots), 2021.gada 26.februārī noslēgts Dzīvojamās telpas īres līgums Nr.JNP/21/10- 
27/4, par dzīvokļa Aldaunes iela (svītrots), Brodi, Ābeļu pagasts, Jēkabpils novads, īri.

2021.gada 25.martā Jēkabpils novada dome pieņēma lēmumu Nr.80 (protokols Nr.3,
7.punkts) “Par nekustamā īpašuma ierakstīšanu zemesgrāmatā”.

Pamatojoties uz Zemgales rajona tiesas Ābeļu pagasta zemesgrāmatas nodalījuma Nr.239 
24 ierakstu, nekustamais īpašums Aldaunes iela (svītrots), Brodi, Ābeļu pagasts, Jēkabpils novads, 
kadastra Nr.5648 900 9225, kas sastāv no dzīvokļa Nr.24, 37,6 m2 platībā, kopīpašuma domājamās 
daļas (376/17566) no būves (kadastra apzīmējums 5648 003 0210 001) un kopīpašuma domājamās 
daļas (376/17566) no zemes (kadastra apzīmējums 5648 003 0210), reģistrēts uz Jēkabpils novada 
pašvaldības, reģistrācijas Nr.90009116789, vārda.

Administratīvi teritoriālās reformas rezultātā, pamatojoties uz Administratīvo teritoriju un 
apdzīvoto vietu likuma Pārejas noteikumu 6.punkta, nekustamais īpašums Aldaunes iela (svītrots), 
Brodi, Ābeļu pagasts, Jēkabpils novads, ir Jēkabpils novada pašvaldības, reģistrācijas 
Nr.90000024205, īpašums, kurš pārņemts no Jēkabpils novada pašvaldības, reģistrācijas 
Nr.90009116789.

Likuma “Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 20.pants nosaka, ka dzīvokļi, kuri 
izīrēti kā palīdzība dzīvokļa jautājuma risināšanā šajā likumā paredzētajos gadījumos un noteiktajā 
kārtībā izīrētās dzīvojamās telpas nevar iegūt īpašumā un tās nav pārdodamas vai citādi 
atsavināmas dzīvojamo telpu īrniekiem vai citām personām.

Atbilstoši Ministru kabineta 01.02.2011.noteikumu Nr.109 “Kārtība, kādā atsavināma 
publiskas personas manta” 11.5.apakšpunktam, atvasinātas publiskas personas lēmējinstitūcija, 
bet likumā noteiktajos gadījumos -  tās noteikta iestāde vai amatpersona pieņem lēmumu par 
attiecīgās atvasinātās publiskās personas nekustamā īpašuma nodošanu atsavināšanai vai par 
pamatotu atsavināšanas ierosinājuma atteikumu.

Nekustamais īpašums Aldaunes iela 2 - 24, Brodi, Ābeļu pagasts, Jēkabpils novads, 
kadastra Nr.5648 900 9225, tiek paredzēts pašvaldības autonomo funkciju veikšanai.

Pamatojoties uz Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma Pārejas noteikumu 
6.punktu, likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 17.punktu, likuma “Par palīdzību

mailto:pasts@jekabpils.lv


dzīvokļa jautājumu risināšanā” 20.pantu, Administratīvā procesa likuma 67. un 70.pantu,
01.02.2011. Ministru kabineta 01.02.2011. noteikumu Nr.109 “Kārtība, kādā atsavināma publiskas 
personas manta” 11.5.apakšpunktu, un ņemot vērā Finanšu komitejas 12.08.2021. lēmumu 
(protokols Nr.3, 28.§),

Jēkabpils novada dome nolemj:

1.1. Atteikt (svītrots), personas kods (svītrots), atsavināt Jēkabpils novada pašvaldībai 
piederošo nekustamo īpašumu -  dzīvokli Aldaunes (svītrots), Brodi, Ābeļu pagasts, Jēkabpils 
novads, kadastra Nr.5648 900 9225, kas sastāv no dzīvokļa Nr.24, platībā 37,6 m2, kopīpašuma 
domājamās daļas (376/17566) no būves (kadastra apzīmējums 5648 003 0210 001) un kopīpašuma 
domājamās daļas (376/17566) no zemes (kadastra apzīmējums 5648 003 0210).

1.2. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas 
Administratīvajā rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziska persona -  pēc 
deklarētās dzīvesvietas, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiska persona 
-  pēc juridiskās adreses).

1.3. Kontroli par lēmuma izpildi veikt izpilddirektorei G.Dimitrijevai.

2.

Adresāts: (svītrots), personas kods (svītrots), (svītrots), Vandāni, Dignājas pag., Jēkabpils nov., 
LV-5215.

Adresāta prasījums: (svītrots) 26.04.2021. iesniegums, reģistrēts ar Nr. JNP/21/2-22/885.

2021.gada 26.aprīlī Jēkabpils novada pašvaldībā saņemts (svītrots), personas kods 
(svītrots), dzīvesvietas adrese (svītrots), Vandāni, Dignājas pag., Jēkabpils nov., LV-5215, nodot 
atsavināšanai izīrēto dzīvokli (svītrots), Vandāni, Dignājas pagasts, Jēkabpils novads.

Ar (svītrots), 2018.gada 17.decembrī noslēgts Dzīvojamās telpas īres līgums Nr.JNP/11- 
32/18/7, par dzīvokļa (svītrots), Vandāni, Dignājas pagasts, Jēkabpils novads, īri.

2021.gada 29.aprīlī Jēkabpils novada dome pieņēma lēmumu Nr.141 (protokols Nr.5,
33.punkts) “Par nekustamā īpašuma ierakstīšanu zemesgrāmatā”.

Pamatojoties uz Zemgales rajona tiesas Dignājas pagasta zemesgrāmatas nodalījuma 
Nr.223 10 ierakstu, nekustamais īpašums (svītrots), Vandāni, Dignājas pagasts, Jēkabpils novads, 
kadastra Nr.5652 900 0012, kas sastāv no dzīvokļa Nr.10, 52 m2 platībā, kopīpašuma domājamās 
daļas (478/8336) no būves (kadastra apzīmējums 5652 005 0202 002) un kopīpašuma domājamās 
daļas (478/8336) no zemes (kadastra apzīmējums 5652 005 0287), reģistrēts uz Jēkabpils novada 
pašvaldības, reģistrācijas Nr.90009116789, vārda.

Administratīvi teritoriālās reformas rezultātā, pamatojoties uz Administratīvo teritoriju un 
apdzīvoto vietu likuma Pārejas noteikumu 6.punkta, nekustamais īpašums (svītrots), Vandāni, 
Dignājas pagasts, Jēkabpils novads, ir Jēkabpils novada pašvaldības, reģ. Nr.90000024205, 
īpašums, kurš pārņemts no Jēkabpils novada pašvaldības, reģ. Nr.90009116789.

Likuma “Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 20.pants nosaka, ka dzīvokļi, kuri 
izīrēti kā palīdzība dzīvokļa jautājuma risināšanā šajā likumā paredzētajos gadījumos un noteiktajā 
kārtībā izīrētās dzīvojamās telpas nevar iegūt īpašumā un tās nav pārdodamas vai citādi 
atsavināmas dzīvojamo telpu īrniekiem vai citām personām.

Atbilstoši Ministru kabineta 01.02.2011.noteikumu Nr.109 “Kārtība, kādā atsavināma 
publiskas personas manta” 11.5.apakšpunktam, atvasinātas publiskas personas lēmējinstitūcija, 
bet likumā noteiktajos gadījumos -  tās noteikta iestāde vai amatpersona pieņem lēmumu par 
attiecīgās atvasinātās publiskās personas nekustamā īpašuma nodošanu atsavināšanai vai par 
pamatotu atsavināšanas ierosinājuma atteikumu.

Nekustamais īpašums (svītrots), Vandāni, Dignājas pagasts, Jēkabpils novads, kadastra 
Nr.5652 900 0012, tiek paredzēts pašvaldības autonomo funkciju veikšanai.

2



Pamatojoties uz Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma Pārejas noteikumu 
6.punktu, likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 17.punktu, likuma “Par palīdzību 
dzīvokļa jautājumu risināšanā” 20.pantu, Administratīvā procesa likuma 67. un 70.pantu,
01.02.2011. Ministru kabineta 01.02.2011. noteikumu Nr.109 “Kārtība, kādā atsavināma publiskas 
personas manta” 11.5.apakšpunktu, un ņemot vērā Finanšu komitejas 12.08.2021. lēmumu 
(protokols Nr.3, 28.§),

Jēkabpils novada dome nolemj:

2.1. Atteikt (svītrots), personas kods (svītrots), atsavināt Jēkabpils novada pašvaldībai 
piederošo nekustamo īpašumu -  dzīvokli (svītrots), Vandāni, Dignājas pagasts, Jēkabpils novads, 
kadastra Nr.5652 900 0012, kas sastāv no dzīvokļa Nr.10, platībā 52 m2, kopīpašuma domājamās 
daļas (478/8336) no būves (kadastra apzīmējums 5652 005 0202 002) un kopīpašuma domājamās 
daļas (478/8336) no zemes (kadastra apzīmējums 5652 005 0287).

2.2. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā 
rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziska persona -  pēc deklarētās 
dzīvesvietas, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiska persona -  pēc 
juridiskās adreses).

2.3. Kontroli par lēmuma izpildi veikt izpilddirektorei G.Dimitrijevai.

3.

Adresāts: (svītrots), personas kods (svītrots), (svītrots), Vandāni, Dignājas pag., Jēkabpils nov., 
LV-5215.

Adresāta prasījums: (svītrots) 06.05.2021. iesniegums, reģistrēts ar Nr. JNP/21/2-22/952.

2021.gada 6.maijā Jēkabpils novada pašvaldībā saņemts (svītrots), personas kods 
(svītrots), dzīvesvietas adrese (svītrots), Vandāni, Dignājas pag., Jēkabpils nov., LV-5215, 
iesniegums ar lūgumu, pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu, nodot 
atsavināšanai izīrēto dzīvokli (svītrots), Vandāni, Dignājas pagasts, Jēkabpils novads.

Ar (svītrots), 2010.gada 22.martā noslēgts Dzīvojamās telpas īres līgums Nr.33, par 
dzīvokļa (svītrots), Vandāni, Dignājas pagasts, Jēkabpils novads, īri, ar kuru tika pārjaunots 
2000.gada 3.marta īres līgums.

2021.gada 27.maijā Jēkabpils novada dome pieņēma lēmumu Nr.164 (protokols Nr.8,
19.punkts) “Par nekustamā īpašuma ierakstīšanu zemesgrāmatā”.

Pamatojoties uz Zemgales rajona tiesas Dignājas pagasta zemesgrāmatas nodalījuma 
Nr.223 15 ierakstu, nekustamais īpašums (svītrots), Vandāni, Dignājas pagasts, Jēkabpils novads, 
kadastra Nr.5652 900 0013, kas sastāv no dzīvokļa Nr.15, 66,6 m2 platībā, kopīpašuma domājamās 
daļas (593/8336) no būves (kadastra apzīmējums 5652 005 0202 002) un kopīpašuma domājamās 
daļas (593/8336) no zemes (kadastra apzīmējums 5652 005 0287), reģistrēts uz Jēkabpils novada 
pašvaldības, reģistrācijas Nr.90009116789, vārda.

Administratīvi teritoriālās reformas rezultātā, pamatojoties uz Administratīvo teritoriju un 
apdzīvoto vietu likuma Pārejas noteikumu 6.punkta, nekustamais īpašums (svītrots), Vandāni, 
Dignājas pagasts, Jēkabpils novads, ir Jēkabpils novada pašvaldības, reģ. Nr.90000024205, 
īpašums, kurš pārņemts no Jēkabpils novada pašvaldības, reģ. Nr.90009116789.

Nekustamo īpašumu vērtēja sabiedrības ar ierobežotu atbildību "LINIKO", reģ. 
Nr.55403012911, sertificēts nekustamā īpašuma vērtētājs I.Šapkins (LĪVA profesionālās 
kvalifikācijas sertifikāts Nr.131), 2021.gada 6.jūlija vērtējuma reģ. Nr.21-225. Nekustamā 
īpašuma tirgus vērtība noteikta 1800,00 euro.

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas
5.punktu, atsevišķos gadījumos publiskas personas nekustamā īpašuma atsavināšanu var ierosināt 
īrnieks, ja  viņš vēlas nopirkt dzīvojamo māju, tās domājamo daļu vai dzīvokļa īpašumu šā likuma

3



45.pantā noteiktajā kārtībā, ņemot vērā Dzīvojamo telpu īres likumu, ar kura spēkā stāšanos 
2021.gada 1.maijā zaudēja spēku likums “Par dzīvojamo telpu īri”.

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 45.panta trešajā daļā noteikts, ka 
atsavinot valsts vai pašvaldības īpašumā esošu viendzīvokļa māju vai dzīvokļa īpašumu, par kuru 
lietošanu “Dzīvojamo telpu īres likuma” noteiktajā kārtībā ir noslēgts dzīvojamās telpas īres 
līgums, to rakstveidā piedāvā pirkt īrniekam.

Publiskas personas mantas atsavināšanas 37.panta pirmās daļas 4.punkts nosaka, ka pārdot 
publiskas personas mantu par brīvu cenu var, ja  nekustamo īpašumu iegūst šā likuma 4.panta 
ceturtajā daļā minētā persona. Šajā gadījumā pārdošanas cena ir vienāda ar nosacīto cenu.

Likuma “Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktā noteikts, ka pildot savas 
funkcijas, pašvaldībām likumā noteiktajā kārtībā ir tiesības iegūt un atsavināt kustamo un 
nekustamo mantu, privatizēt pašvaldību īpašuma objektus, slēgt darījumus, kā arī veikt citas 
privāttiesiska rakstura darbības.

Nekustamais īpašums (svītrots), Vandāni, Dignājas pagasts, Jēkabpils novads, kadastra 
Nr.5652 900 0013, nav nepieciešamas pašvaldības autonomo funkciju veikšanai.

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, 21.panta 
pirmās daļas 17.punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta pirmās daļas
2.punktu, 5.panta pirmo daļu, 37.panta pirmās daļas 4.punktu, 37.panta piekto daļu, 45.panta trešo 
daļu , 4.panta ceturtās daļas 5.punktu, ar atsauci uz Dzīvojamo telpu īres likuma 19.panta pirmās 
daļas 4.apakšpunktu, Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma Pārejas noteikumu
6.punktu un ņemot vērā Finanšu komitejas 12.08.2021. lēmumu (protokols Nr.3, 28.§),

Jēkabpils novada dome nolemj:

3.1. Nodot atsavināšanai Jēkabpils novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu -  
dzīvokli (svītrots), Vandāni, Dignājas pagasts, Jēkabpils novads, kadastra Nr.5652 900 0013, kas 
sastāv no dzīvokļa Nr.15, platībā 66,6 m2, kopīpašuma domājamās daļas (593/8336) no būves 
(kadastra apzīmējums 5652 005 0202 002) un kopīpašuma domājamās daļas (593/8336) no zemes 
(kadastra apzīmējums 5652 005 0287), par brīvu cenu, kas ir vienāda ar nosacīto cenu.

3.2. Apstiprināt Jēkabpils novada pašvaldības nekustamā īpašuma -  dzīvokļa Nr. 
(svītrots), (svītrots), Vandāni, Dignājas pagasts, Jēkabpils novads, kadastra Nr.5652 900 0013, 
brīvu cenu 1800,00 euro (viens tūkstotis astoņi simti euro, 00 centi).

3.3. (svītrots), personas kods (svītrots), rakstveidā piedāvāt pirkt nekustamo īpašumu 
dzīvokli (svītrots), Vandāni, Dignājas pagasts, Jēkabpils novads, kadastra Nr. 5652 900 0013, par 
šī lēmuma 2.punktā apstiprināto brīvu cenu.

3.4. Par lēmuma izpildi atbildīga -  Īpašuma apsaimniekošanas un pakalpojumu 
sniegšanas nodaļa.

3.5. Ieņēmumus no šī lēmuma 1.punktā noteiktā nekustamā īpašuma pārdošanas iekļaut 
tāmē “Jēkabpils novada pašvaldības teritoriju attīstība” (budžeta klasifikācijas kods 06.200.03.).

3.6. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas 
Administratīvajā rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziska persona -  pēc 
deklarētās dzīvesvietas, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiska persona 
-  pēc juridiskās adreses).

3.7. Kontroli par lēmuma izpildi veikt izpilddirektorei G.Dimitrijevai.

Pielikumā:
1.pielikums. Atsavināšanas paziņojums uz 2 lp.

Sēdes vadītājs
Domes priekšsēdētājs (paraksts) R.Ragainis

Rāviņa 29359866

4



LĒMUMS
Jēkabpils novadā

Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu

Adresāts: (svītrots), dzīvesvietas adrese “Landzāni”, Kūku pagasts, Jēkabpils novads, LV-
5222.

Iesniedzēja prasījums: SIA “LL Projekti”, reģistrācijas Nr.45403046210, juridiskā adrese 
Aldaunes iela 13, Brodi, Ābeļu pagasts, Jēkabpils novads, LV-5212, sertificēta zemes ienkotāja 
Edgara Kauranena 2021.gada 4.augusta iesniegums Nr.095-2021 par zemes ierīcības projekta 
“Landzāni”, Kūku pagastā, Jēkabpils novadā apstiprināšanu.

Izskatot SIA “LL Projekti” 2021.gada 4.augusta iesniegumu Nr.095-2021 par zemes 
ierīcības projekta “Landzāni”, Kūku pagastā, Jēkabpils novadā apstiprināšanu, konstatēts:

Zemes ierīcības projekts nekustamajam īpašumam “Landzāni”, Kūku pagastā, Jēkabpils 
novadā, ar kadastra numuru 5670 001 0039 uzsākts pēc tā īpašnieces (svītrots) (personas kods 
(svītrots)) , dzīvesvietas adrese: “Landzāni”, Kūku pagasts, Jēkabpils novads, LV-5222, 2021.gada
27.maija iesnieguma. Īpašums sastāv no 3 (trīs) zemes vienībām ar kadastra apzīmējumiem 5670 
001 0039, 5670 001 0036 un 5670 003 0030 ar kopējo platību 34,3 ha. Uz zemes vienības ar 
kadastra apzīmējumu 5670 001 0039, kurai izstrādāts zemes iencības projekts, pēc kadastra 
informācijas sistēmas datiem atrodas trīspadsmit ēkas ar kadastra apzīmējumiem: 
56700010039001, 56700010039003, 56700010039004, 56700010039005, 56700010039008, 
56700010039010, 56700010039011, 56700010039013, 56700010039014, 56700010039015, 
56700010039016, 56700010039017 un 56700010039018.

Zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 5670 001 0039 platība 24,6 ha, Zemes ierīcības 
projekts izstrādāts, pamatojoties uz Krustpils novada pašvaldības Zemes lietu komisijas 
2021.gada 31.marta sēdes lēmumu Nr.20, protokols Nr.8 “Par atļauju izstrādāt zemes ierīcības 
projektu Kūku pagastā /5670 001 0039, Landzāni/.”

Līdz projekta izstrādes uzsākšanai nekustamā īpašuma “Landzāni” zemes vienībai ar 
kadastra apzīmējumu 56700010039 zemes robežas nav instrumentāli uzmērītas Latvijas 
ģeodēzisko koordinātu sistēmā LKS 92 TM un projekta grafiskā daļa nav izstrādāta digitālā veidā, 
ir bez piesaistes LKS 92 TM koordinātu sistēmai.

Īstenojot šo projektu atbilstoši Ministru kabineta2012.gada 27.decembra noteikumiem 
Nr.1019 ,,Zemes kadastrālās uzmērīšanas noteikumi”, jāveic atdalāmo zemes vienību kadastrālā 
uzmērīšana, jāprecizē zemes vienību kopplatība, zemes lietošanas veidi, apgrūtinājumus izraisošo 
objektu, situācijas kontūru un citu elementu izvietojums, iegūstot precīzus digitālos datus.

Zemes ierīcības projekts izstrādāts ar mērķi sadalīt nekustamā īpašuma “Landzāni”, Kūku 
pagastā, Jēkabpils novadā, zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 56700010039 ar platību 24,6 
ha četrās zemes vienībās, (grafiskajā daļā Nr.1, Nr.2, Nr.3 un nr.4):

1. Projektētās zemes vienības Nr. 1 ar kadastra apzīmējumu 56700010376 platība 9,4 ha;
2. Projektētās zemes vienības Nr.2 ar kadastra apzīmējumu 56700010377 platība 0,2 ha;
3. Projektētās zemes vienības Nr.3 ar kadastra apzīmējumu 56700010378 platība 2,5 ha;
4. Projektētās zemes vienības Nr.4 ar kadastra apzīmējumu 56700010379 platība 12,5 ha. 

Zemes ierīcības projekts nekustamajam īpašumam “Landzāni” paredz priekšlikumus par
zemes izmantošanas mērķiem, nosaukumiem un adresēm:

1) projektētajai zemes vienībai Nr.1 ar kadastra apzīmējumu 56700010376 - ar platību 
9,4 ha atstājams nosaukums un adrese “Landzāni”, Kūku pagasts, Jēkabpils novads. Nosakāms 
nekustamā īpašuma lietošanas mērķis: 0201- zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir 
mežsaimniecība. Uz zemes vienības atrodas ēkas ar kadastra apzīmējumu 56700010039001 
(dzīvojamā māja) un 56700010039018 (pagrabs) ar adresi: “Landzāni” Kūku pagasts, Jēkabpils

19.08.2021. (protokols Nr.6, 62.§) Nr.135



novads, un ēka ar kadastra apzīmējumu 56700010039003 (dzīvojamā māja) ar adresi: “Landzāni 
2”, Kūku pagasts, Jēkabpils novads. Saglabājamas abas adreses.

2) projektētajai zemes vienībai Nr.2 ar kadastra apzīmējumu 56700010377- ar platība 0,2 
ha un ar to funkcionāli saistītajām būvēm piešķirams jauns nosaukums un adrese 
„Mārtiņlandzāni”, Kūku pagasts, Jēkabpils novads, LV-5222. Nosakāms nekustamā īpašuma 
lietošanas mērķis 1001- rūpnieciskās ražošanas uzņēmumu zeme. Uz zemes vienības atrodas ēkas 
ar kadastra apzīmējumu 56700010039010 (šķūnis), 56700010039011 (šķūnis) un 
56700010039013 (lapene).

3) projektētajai zemes vienībai Nr.3 ar kadastra apzīmējumu 56700010378- ar platība 2,5 
ha un ar to funkcionāli saistītajām būvēm piešķirams jauns nosaukums un adrese „Lielie 
Landzāni”, Kūku pagasts, Jēkabpils novads. Nosakāms nekustamā īpašuma lietošanas mērķis 
1001- rūpnieciskās ražošanas uzņēmumu zeme. Uz zemes vienības atrodas ēkas ar kadastra 
apzīmējumu 56700010039004 (kūts), 56700010039005 (šķūnis), 56700010039014 (nojume), 
56700010039015 (sūkņu māja), 56700010039016 (nojume), 56700010039017 (nojume) ar adresi: 
“Landzāni” Kūku pagasts, Jēkabpils novads, un ēka ar kadastra apzīmējumu 56700010039008 
(kokapstrādes darbnīca) ar adresi: “Landzānu gateris” Kūku pagasts, Jēkabpils novads. Šajā zemes 
vienībā likvidējamas adreses “Landzāni” Kūku pagasts, Jēkabpils novads un “Landzānu gateris” 
Kūku pagasts, Jēkabpils novads.

4) projektētajai zemes vienībai Nr.4 ar kadastra apzīmējumu 56700010379- ar platība 12,5 
ha piešķirams jauns nosaukums „Māriņlandzāni”, Kūku pagasts, Jēkabpils novads. Nosakāms 
nekustamā īpašuma lietošanas mērķis 0201- zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir 
mežsaimniecība.

Pamatojoties uz “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, Administratīvo 
teritoriju un apdzīvoto vietu likuma 11.panta trešo un ceturto daļu, Zemes ierīcības likuma 8.panta 
pirmās daļas 3.punktu, 19.pantu, Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 19.panta pirmās daļas
1.punktu, Ministru kabineta 2016.gada 2.augusta noteikumu Nr.505 „Zemes ierīcības projekta 
izstrādes noteikumi” 11.6.apakšpunktu, 26., 28., 47., 50.punktu, Ministru kabineta 2006.gada
20.jūnija noteikumiem Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā 
īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība”, Ministru kabineta 2021.gada 29.jūnija 
noteikumiem Nr.455 „Adresācijas noteikumi” 8. un 32.punktu, Krustpils novada pašvaldības 
Zemes lietu komisijas 2021. gada 31.marta sēdes lēmumu Nr.20, protokols Nr.8 “Par atļauju 
izstrādāt zemes ierīcības projektu Kūku pagastā /5670 001 0039, Landzāni/” un SIA “LL 
Projekti”, 2021.gada 4.augusta iesniegumu par zemes ierīcības projekta “Landzāni” apstiprināšanu 
un ņemot vērā sertificēta zemes ierīcības darbu veicēja Edgara Kauranena ( sertifikāts CA 
Nr.0015) sagatavoto zemes ierīcības projektu “ Landzāni” Kūku pagastā, Jēkabpils novadā, ņemot 
vērā Finanšu komitejas 12.08.2021. lēmumu (protokols Nr.3, 29.§),

Jēkabpils novada dome nolemj:

1. Apstiprināt zemes ierīcības projektu “Landzāni” (nekustamā īpašuma kadastra numurs 
56700010039), atrašanās vieta -  Kūku pagasts, Jēkabpils novads, zemes vienības ar kadastra 
apzīmējumu 56700010039, ar platību 24,6 ha sadalīšanai četrās zemes vienībās, (grafiskajā daļā 
Nr.1, Nr.2, Nr.3 un nr.4) .

2. Projektētajai zemes vienībai Nr. 1 ar kadastra apzīmējumu 56700010376 ar platību 9,4 
ha atstāt nosaukumu un adresi “Landzāni”, Kūku pagasts, Jēkabpils novads. Uz zemes vienības 
atrodas ēkas ar kadastra apzīmējumu 56700010039001( dzīvojamā māja) un 56700010039018 
(pagrabs) ar adresi: “Landzāni”, Kūku pagasts, Jēkabpils novads, un ēka ar kadastra apzīmējumu 
56700010039003 (dzīvojamā māja) ar adresi: “Landzāni 2”, Kūku pagasts, Jēkabpils novads. 
Saglabājamas abas adreses.

Noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi ar kodu 0201- zeme, uz kuras galvenā 
saimnieciskā darbība ir mežsaimniecība.

2



3. Projektētajai zemes vienībai Nr.2 ar kadastra apzīmējumu 56700010377 ar platību 0,2 
ha un ar to funkcionāli saistītajām būvēm piešķirt jaunu nosaukumu un adresi „Mārtiņlandzāni”, 
Kūku pagasts, Jēkabpils novads, LV-5222. Ēkām ar kadastra apzīmējumu 56700010039010 
(šķūnis), 56700010039011(šķūnis) un 56700010039013 (lapene) mainīt adresi „Landzāni”, Kūku 
pagasts, Jēkabpils novads uz adresi „Mārtiņlandzāni”, Kūku pagasts, Jēkabpils novads, LV-5222.

Noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi ar kodu 1001- rūpnieciskās ražošanas 
uzņēmumu zeme.

4. Projektētajai zemes vienībai Nr.3 ar kadastra apzīmējumu 56700010378 ar platību 2,5 
ha un ar to funkcionāli saistītajām būvēm piešķirt jaunu nosaukumu un adresi „Lielie Landzāni”, 
Kūku pagasts, Jēkabpils novads. Ēkām ar kadastra apzīmējumu 56700010039004 (kūts), 
56700010039005 (šķūnis), 56700010039014 (nojume), 56700010039015 (sūkņu māja), 
56700010039016 (nojume), 56700010039017 (nojume) likvidēt adresi: “Landzāni” Kūku pagasts, 
Jēkabpils novads, bet ēkai ar kadastra apzīmējumu 56700010039008 (kokapstrādes darbnīca) 
likvidēt adresi: “Landzānu gateris”, Kūku pagasts, Jēkabpils novads. Ēkām piešķirt adresi: „Lielie 
Landzāni”, Kūku pagasts, Jēkabpils novads, LV-5222.

Noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi ar kodu 1001- rūpnieciskās ražošanas 
uzņēmumu zeme.

5. Projektētajai zemes vienībai Nr.4 ar kadastra apzīmējumu 56700010379 ar platību 12,5 
ha piešķirt jaunu nosaukumu „Māriņlandzāni”, Kūku pagasts, Jēkabpils novads. Noteikt 
nekustamā īpašuma lietošanas mērķi ar kodu 0201- zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība 
ir mežsaimniecība.

6. Apstiprināt zemes ierīcības projektā norādītos zemes lietošanas tiesību apgrūtinājumus 
visām zemes vienībām.

7. Noteikt, ka īstenojot zemes ierīcības projektu, zemes vienību platības un apgrūtinājumu 
platības tikts precizētas.

8. Lēmumu piecu darba dienu laikā no lēmuma parakstīšanas elektroniskā veidā nosūtīt 
Valsts zemes dienestam uz kac.jekabpils@vzd.gov.lv.

9. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. Administratīvajā 
rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona -  pēc deklarētās 
dzīvesvietas adreses, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona -  
pēc juridiskās adreses).

10. Kontroli par lēmuma izpildi veikt izpilddirektoram Raimondam Spēkam.

Pielikumā: 1) Grafiskā daļa uz 1 lp.
2) Adresācijas noteikumu 1.pielikums uz 1 lp.

Sēdes vadītājs
Domes priekšsēdētājs (paraksts) R.Ragainis

Alksne 29416240

3

mailto:kac.jekabpils@vzd.gov.lv


19.08.2021. (protokols Nr.6, 63.§) Nr.136

Par Dignājas pamatskolas, Rubeņu pamatskolas, Zasas vidusskolas un Ābeļu pamatskolas 
izglītojamo ēdināšanas izmaksu segšanu

Jēkabpils novada dome 2020.gada 30.jūlijā pieņēma lēmumu Nr.248 (protokols Nr.11,
23.punkts) “Par bezmaksas ēdināšanas pakalpojuma nodrošināšanu skolēniem, kuri mācās 
Jēkabpils novada izglītības iestādēs”, ar kuru noteica bezmaksas ēdināšanas kārtību Jēkabpils 
novada, reģistrācijas Nr.90009116789, izglītības iestādēs no 2020.gada 1.septembra līdz 
2021.gada 31.maijam. Sakarā ar lēmuma darbības termiņa beigām Finanšu un ekonomikas 
nodaļa rosina noteikt jaunu kārtību brīvpusdienu, brokastu un launaga piešķiršanā skolēniem, 
kuri mācās Jēkabpils novada Ābeļu, Dignājas, Rubeņu pamatskolās un Zasas vidusskolā no 
2021.gada 1.septembra.

Dignājas pamatskolas, Rubeņu pamatskolas, Zasas vidusskolas izglītojamo ēdināšanas 
izmaksas ir apstiprinātas ar Jēkabpils novada domes 2018.gada 26.jūlija lēmumu Nr.193 “Par 
ēdināšanas maksas noteikšanu Jēkabpils novada izglītības iestādēs”.

Likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 4.punktā noteikts, ka pašvaldībām ir 
šādas autonomās funkcijas: “Gādāt par iedzīvotāju izglītību (iedzīvotājiem noteikto tiesību 
nodrošināšana pamatizglītības un vispārējās vidējās izglītības iegūšanā, pirmsskolas un skolas 
vecuma bērnu nodrošināšana ar vietām mācību un audzināšanas iestādēs, organizatoriska un 
finansiāla palīdzība ārpusskolas mācību un audzināšanas iestādēm un izglītības atbalsta iestādēm
u.c.).

Jēkabpils novada pašvaldības, reģistrācijas Nr.90009116789, Attīstības programmas 
2019.-2025.gadam Rīcības plānā (aktualizētā redakcija apstiprināta ar 2021.gada 28.janvāra 
domes lēmumu Nr.2, protokols Nr.1, 2.punkts) noteikta vidēja termiņa prioritāte VTP4 “Kopienu 
izaugsme un pašiniciatīvu veicināšana” uzdevums U11 “Īstenot ģimeņu atbalsta politiku” rīcība 
R.11.1. “Atbalsta pasākumu ģimenēm ar bērniem īstenošana”, kurā paredzēta brīvpusdienu 
nodrošināšana.

Saskaņā ar Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma Pārejas noteikumu
6.punktu Jēkabpils novada pašvaldības, reģistrācijas Nr.90000024205, ir Jēkabpils novada 
pašvaldības, reģistrācijas Nr. 90009116789, institūciju, finanšu, mantas, tiesību un saistību 
pārņēmēja.

Pamatojoties uz Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma Pārejas noteikumu
6.punktu, likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 4.punktu un 21.panta pirmās daļas
27.punktu, Ministru kabineta 10.12.2019.noteikumiem Nr.614 “Kārtība, kādā aprēķina, piešķir 
un izlieto valsts budžetā paredzētos līdzekļus izglītojamo ēdināšanai”, Ministru kabineta
13.03.2012. noteikumi Nr. 172 “Noteikumi par uztura normām izglītības iestāžu izglītojamiem, 
sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas institūciju klientiem un ārstniecības iestāžu 
pacientiem”, Jēkabpils novada attīstības programmas 2019.-2025.gadam Rīcības plāna vidēja 
termiņa prioritāti VTP4 ”Kopienu izaugsme un pašiniciatīvu veicināšana” uzdevumu U11 
“Īstenot ģimeņu atbalsta politiku” rīcību R.11.1. “Atbalsta pasākumu ģimenēm ar bērniem 
īstenošana”, Jēkabpils novada domes 2018.gada 26.jūlija lēmumu Nr.193 “Par ēdināšanas 
maksas noteikšanu Jēkabpils novada izglītības iestādēs”, ņemot vērā Finanšu komitejas
12.08.2021. lēmumu (protokols Nr.3, 30.§),

Jēkabpils novada dome nolemj:

1. Piešķirt un nodrošināt bezmaksas ēdināšanu sekojošās Jēkabpils novada izglītības iestādēs no 
2021.gada 1.septembra līdz 2022.gada 31.maijam apstiprināto izcenojumu apjomā:

LĒMUMS
Jēkabpils novadā



1.1. brokastis, pusdienas un launagu pirmsskolas grupu izglītojamajiem, kuri apmeklē 
Dignājas pamatskolu, Rubeņu pamatskolu un Zasas vidusskolu, vienam izglītojamajam 
dienā 1,75 euro;

1.2. pusdienas 5.-12.klašu izglītojamajiem, kuri apmeklē Dignājas pamatskolu, Rubeņu 
pamatskolu un Zasas vidusskolu, vienam izglītojamajam dienā 1,05 euro;

1.3. brokastis, pusdienas, launagu un vakariņas Zasas vidusskolas pirmsskolas grupu 
izglītojamajiem, 1.-12.klašu izglītojamajiem, kuri izmanto Zasas vidusskolas internāta 
pakalpojumus, vienam izglītojamajam dienā 3,10 euro;

1.4. brokastis, pusdienas un launagu pirmsskolas grupu izglītojamajiem, pusdienas 5.-9.klašu 
skolēniem, kuri apmeklē Ābeļu pamatskolu, atbilstoši izcenojumiem, kas noteikti 
ārpakalpojumu sniedzējam pēc iepirkuma rezultātiem 2021./2022.mācību gadam;

1.5. pabalsts brīvpusdienām citos gadījumos izglītojamajiem tiek nodrošināts atbilstoši 
kārtībai, kas noteikta Jēkabpils novada domes 2014.gada 26.jūnija saistošajos
noteikumos Nr. 13/2014 “Par materiālās palīdzības pabalstiem Jēkabpils novadā”.

2. Iestādes “Jēkabpils novada pašvaldības administrācija” Finanšu un ekonomikas nodaļas
finansistam veikt plānotā finansējuma izglītojamo ēdināšanai 2021.gada budžetā precizēšanu 
pēc faktiskā izglītojamo skaita uz 2021.gada 1.septembri.

3. Kontroli par lēmuma izpildi veikt izpilddirektorei G.Dimitrijevai.

Sēdes vadītājs
Domes priekšsēdētājs (paraksts) R.Ragainis

Pētersone 27843245

2



LĒMUMS
Jēkabpils novadā

Par nekustamā īpašuma „Mazie Rūcāni”, Dignājas pagastā, Jēkabpils novadā, pārdošanu izsolē

2021.gada 25.februārī Jēkabpils novada dome pieņēma lēmumu Nr.67 (Protokols Nr.2,
28.punkts) „Par nekustamā īpašuma Dignājas pagastā ierakstīšanu zemesgrāmatā”.

Saskaņā ar Zemgales rajona tiesas Dignājas pagasta zemesgrāmatas nodalījuma 
Nr.100000615345 ierakstu, nekustamais īpašums „Mazie Rūcāni”, Dignājas pagasts, Jēkabpils 
novads, kadastra Nr.5652 005 0183, kas sastāv no 1 (vienas) zemes vienības 1,9294 ha platībā, ar 
kadastra apzīmējumu 5652 005 0183, reģistrēts zemesgrāmatā uz Jēkabpils novada pašvaldības, 
reģ. Nr.90009116789, vārda.

Administratīvi teritoriālās reformas rezultātā, nekustamais īpašums „Mazie Rūcāni”, 
Dignājas pagasts, Jēkabpils novads, ir Jēkabpils novada pašvaldības, reģistrācijas 
Nr.90000024205, īpašums, kurš pārņemts no Jēkabpils novada pašvaldības, reģistrācijas Nr. 
90009116789.

Nekustamā īpašuma lietošanas mērķis - zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir 
lauksaimniecība (0101). Atbilstoši Jēkabpils novada pašvaldības spēkā esošajam teritorijas 
plānojumam, nekustamā īpašuma “Mazie Rūcāni” zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 5652 
005 0183, Jēkabpils novada Dignājas pagastā atrodas plānotajā (atļautajā) teritorijā -  savrupmāju 
retinātas apbūves teritorijas (DzS2).

Nekustamo īpašumu vērtēja sabiedrības ar ierobežotu atbildību "LINIKO", reģistrācijas 
Nr. 55403012911, sertificēts nekustamā īpašuma vērtētājs I.Šapkins (LĪVA profesionālās 
kvalifikācijas sertifikāts Nr.131), 2021.gada 7.jūlija vērtējuma reģistrācijas Nr.21-227. Nekustamā 
īpašuma tirgus vērtība noteikta 3700,00 euro. Pašvaldības izdevumu summa 956,05 euro par 
nekustamā īpašuma uzmērīšanu, ierakstīšanu zemesgrāmatā un tirgus vērtības noteikšanu.

Saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 15.pantu, Jēkabpils novada pašvaldībai piederošais 
nekustamais īpašums „Mazie Rūcāni”, Dignājas pagasts, Jēkabpils novads, kadastra Nr. 5652 005 
0183, nav nepieciešams pašvaldības autonomo funkciju veikšanai.

Pamatojoties uz Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma Pārejas noteikumu
6.punktu, likuma "Par pašvaldībām" 14.panta pirmās daļas 2.punktu, 15.pantu, 21.panta pirmās 
daļas 17.punktu, 77.panta ceturto daļu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta 
pirmās daļas 1.punktu, 3.panta otro daļu, 4.panta pirmo daļu, 5.panta pirmo un piekto daļu, 9.panta 
otro daļu, 10.panta pirmo un otro daļu, 11.panta pirmo daļu, 2021.gada 25.februāra Jēkabpils 
novada domes lēmumu Nr.67 „Par nekustamā īpašuma Dignājas pagastā ierakstīšanu 
zemesgrāmatā” un ņemot vērā Finanšu komitejas 12.08.2021. lēmumu (protokols Nr.3, 31. §),

Jēkabpils novada dome nolemj:

1. Atsavināt Jēkabpils novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu „Mazie Rūcāni”, 
Dignājas pagasts, Jēkabpils novads, kadastra Nr. 5652 005 0183, kas sastāv no 1 (vienas) 
zemes vienības 1,9294 ha platībā, ar kadastra apzīmējumu 5652 005 0183, pārdodot to 
mutiskā izsolē ar augšupejošu soli.

2. Apstiprināt nekustamā īpašuma „Mazie Rūcāni”, Dignājas pagasts, Jēkabpils novads, kadastra 
Nr. 5652 005 0183, izsoles sākumcenu 4660,00 euro (četri tūkstoši seši simti sešdesmit euro, 
00 centi).

3. Apstiprināt nekustamā īpašuma „Mazie Rūcāni”, Dignājas pagasts, Jēkabpils novads, izsoles 
noteikumus (1.pielikums).

4. Izsoli veikt Izsoles komisijai, kas apstiprināta ar 30.01.2014. Jēkabpils novada domes lēmumu 
Nr.15, 29.06.2017. Jēkabpils novada domes lēmumu Nr.176, 24.05.2018. Jēkabpils novada

19.08.2021. (protokols Nr.6, 64.§) Nr.137



domes lēmumu Nr.127, 27.06.2019. Jēkabpils novada domes lēmumu Nr.165 un 31.10.2019. 
Jēkabpils novada domes lēmumu Nr.336.

5. Par lēmuma izpildi atbildīga -  Īpašuma apsaimniekošanas un pakalpojumu sniegšanas nodaļa.
6. Ieņēmumus no nekustamā īpašuma pārdošanas iekļaut tāmē “Jēkabpils novada pašvaldības 

teritoriju attīstība” (budžeta klasifikācijas kods 06.200.03.).
7. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā rajona 

tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona -  pēc deklarētās 
dzīvesvietas, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona -  pēc 
juridiskās adreses).

8. Kontroli par lēmuma izpildi veikt izpilddirektorei G.Dimitrijevai.

Pielikumā:
1.pielikums. Nekustamā īpašuma „Mazie Rūcāni”, Dignājas pagasts, Jēkabpils 

novads, izsoles noteikumi uz 3 lp.
2. pielikums. Iesniegums dalībai izsolē uz 1 lp.

Sēdes vadītājs
Domes priekšsēdētājs (paraksts) R.Ragainis

Rāviņa 29359866

2



LĒMUMS
Jēkabpils novadā

Par finansējuma piešķiršanu vētras seku likvidācijai Staģu kapos Zasas pagastā

2021.gada 9.augustā Jēkabpils novada pašvaldībā ar reģistrācijas Nr.8-5/21/678 saņemts 
Zasas pagasta pārvaldes vadītāja Kristapa Tēta iesniegums “Par papildus finansējumu”. 
Iesniegumā pagasta pārvaldes vadītājs lūdz piešķirt finansējumu vētras seku likvidācijai Zasas 
pagasta Staģu kapos. Iesniegumam pievienots apsekošanas akts par nekustamā īpašuma “Staģu 
kapi” Zasas pagastā apsekošanu 2021.gada 28.jūlijā un esošās situācijas konstatējumu. 
Iesniegumam pievienota vētras seku likvidācijas tāme par kopējo summu 1411,60 euro un 
papildus tāme par arboristu pakalpojumiem ar kopējo summu 1411,33 euro. Līdz ar to vētras 
seku likvidācijas kopējie izdevumi sasniedz 2822,93 euro (divi tūkstoši astoņi simti divdesmit 
divi eiro un 93 centi), kas Zasas pagasta pārvaldes teritoriju un mājokļu apsaimniekošanas tāmē 
2021.gadā nav plānoti, tāpēc skatāms jautājums par papildu finansējuma piešķiršanu.

Nekustamais īpašums “Staģu kapi” atrodas pašvaldības tiesiskajā valdījumā un bilancē, 
kadastra Nr.5698 007 0078, ar kopējo platību 1,6 hektāri.

Administratīvi teritoriālās reformas rezultātā, pamatojoties uz Administratīvo teritoriju un 
apdzīvoto vietu likuma Pārejas noteikumu 6.punktu, nekustamais īpašums “Staģu kapi”, Zasas 
pagasts, Jēkabpils novads, ir Jēkabpils novada pašvaldības, reģ. Nr. 90000024205, īpašums, kurš 
pārņemts no Jēkabpils novada pašvaldības, reģ. Nr. 90009116789.

Jēkabpils novada pašvaldības, reģ. Nr.90009116789, Attīstības programmas 2019.- 
2025.gadam Rīcības plānā (aktualizētā redakcija apstiprināta ar Jēkabpils novada domes 
2021.gada 28.janvāra lēmumu Nr.2, protokols Nr.1, 2.punkts) noteikta vidēja termiņa prioritāte 
VTP8 “Publiskās ārtelpas un infrastruktūras attīstība, vides un dabas aizsardzība”, uzdevums 
U18 “Nodrošināt publiskās ārtelpas teritoriju labiekārtošanu un izveidi” rīcība R.18.4. “Kapsētu 
infrastruktūras uzlabošana un attīstība”, kurā paredzēta kapsētu infrastruktūras uzlabošana 
novada kapsētās.

Likuma “Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 3.punktā noteikts, ka, lai izpildītu savas 
funkcijas, pašvaldībām likumā noteiktajā kārtībā ir pienākums racionāli un lietderīgi 
apsaimniekot pašvaldības kustamo un nekustamo mantu.

Pamatojoties uz Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma Pārejas noteikumu
6.punktu, likuma “Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 3.punktu, 15.panta pirmās daļas
2.punktu, 21.panta pirmās daļas 27.punktu, Jēkabpils novada pašvaldības, reģ. Nr.90009116789, 
Attīstības programmas 2019.-2025.gadam Rīcības plāna (aktualizētā redakcija apstiprināta ar 
2021.gada 28.janvāra domes lēmumu Nr.2, protokols Nr.1, 2.punkts) vidēja termiņa prioritāti 
VTP8 “Publiskās ārtelpas un infrastruktūras attīstība, vides un dabas aizsardzība”, uzdevumu 
U18 “Nodrošināt publiskās ārtelpas teritoriju labiekārtošanu un izveidi” rīcību R.18.4. “Kapsētu 
infrastruktūras uzlabošana un attīstība”, ņemot vērā Finanšu komitejas 12.08.2021. lēmumu 
(protokols Nr.3, 32.§),

19.08.2021. (protokols Nr.6, 65.§) Nr.138

Jēkabpils novada dome nolemj:

1. Piešķirt Zasas pagasta pārvaldei papildu finansējumu 2822,93 euro (divi tūkstoši astoņi simti 
divdesmit divi eiro un 93 centi) vētras seku likvidācijai Staģu kapos Zasas pagastā no 
2021.gada budžetā apstiprinātajiem līdzekļiem neparedzētiem gadījumiem.

2. Iestādes “Jēkabpils novada pašvaldības administrācijas” Finanšu un ekonomikas nodaļai 
veikt grozījumus iestāžu ieņēmumu un izdevumu tāmēs, nodrošinot finansējuma pārcelšanu



no līdzekļiem neparedzētiem gadījumiem (funkcionālā kategorija 01.890) uz Zasas pagasta 
pārvaldes teritoriju un mājokļu apsaimniekošanas tāmi (funkcionālā kategorija 06.600).

3. Kontroli par lēmuma izpildi veikt izpilddirektorei G.Dimitrijevai.

Sēdes vadītājs
Domes priekšsēdētājs R.Ragainis

Pētersone 27843245

2



LĒMUMS
Jēkabpils novadā

Par dzīvojam ās telpas īres m aksā ietilpstošo  apsaim niekošanas izdevum u palielināšanu  daudzdzīvokļu  
dzīvojam ai m ājai “V eldres” , V andānos, D ignājas pagastā, Jēkabpils novadā

2021.gada 4.augustā Jēkabpils novada pašvaldībā ar reģistrācijas Nr.8-5/21/590 saņemts 
Dignājas pagasta pārvaldes vadītāja Jāņa Raubiškas iesniegums “Par dzīvojamās mājas 
“Veldres” jumta remonta izdevumu segšanu”. Iesniegumam pievienots 2021.gada 23.marta 
Dignājas pagasta pārvaldes aptaujas protokols Nr.JNP/21/11-7/19 “Par daudzdzīvokļu 
dzīvojamās mājas “Veldres” jumta nomaiņu”. Tajā apkopoti daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas 
“Veldres” dzīvokļu īpašnieku anketēšanas, nesaucot dzīvokļu īpašnieku kopsapulci, rezultāti, un 
norādīts, ka pamatojoties uz tiem tika pieņemts lēmums par daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas 
“Veldres” jumta atjaunošanas cenu aptauju un līguma slēgšanu pēc rezultātu izvērtēšanas. 
2021.gada 30.jūnijā noslēgts būvdarbu līgums Nr.JNP/21/11-21/11, kurā pasūtītājs apņemas 
samaksāt uzņēmējam EUR 15052,71. Pievienotās vērtības nodoklis 21 % būvdarbiem 
maksājams Pievienotās vērtības nodokļa likuma 142.pantā noteiktajā kārtībā un sastāda EUR
3161,07. Kopējās būvdarbu izmaksas ir EUR 18213,78 (astoņpadsmit tūkstoši divi simti 
trīspadsmit eiro 78 centi). Pagasta pārvaldes vadītājs iesniegumā lūdz domi izskatīt jautājumu 
par īres maksas palielināšanu īres dzīvokļiem daudzdzīvokļu dzīvojamā mājā “Veldres”, 
Vandānos, Dignājas pagastā. Papildus tiek lūgts noteikt 1 kvadrātmetra izmaksas privātīpašumā 
esošo dzīvokļu maksājumu apmēra noteikšanai līgumu slēgšanai par jumta remonta izdevumu 
atmaksu.

Daudzdzīvokļu dzīvojamā mājā “Veldres” ir 18 dzīvokļi, no kuriem pašvaldības īpašumā 
un valdījumā ir 11 dzīvokļi, bet 7 dzīvokļi privātpersonu īpašums. Daudzdzīvokļu mājas kopējā 
dzīvokļu platība ir 936,2 m2, no kuriem 399,4 m2 jeb 42,7 % veido privātpersonu īpašums un 
536,8 m2 (57,3 %) pašvaldības īpašums un valdījums. Pievienotās vērtības nodokļa likuma
52.panta pirmās daļas 25.punkts nosaka, ka dzīvojamo telpu īre iedzīvotājiem ir ar nodokli 
neapliekams darījums, savukārt daudzdzīvokļu dzīvojamo māju pārvaldīšana ir ar pievienotās 
vērtības nodokli apliekams darījums. Atbilstoši likuma nosacījumiem veikta pievienotās vērtības 
nodokļa proporcijas noteikšana, aprēķinot atskaitāmo priekšnodokli par apliekamiem darījumiem 
EUR 1349,78 apmērā (42,7 % no EUR 3161,07). Līdz ar to finansējums jumta remontam sastāda 
EUR 16864,00. Uz pašvaldības īres dzīvokļiem attiecināmā remonta izmaksu daļa ir 9663,07 
EUR. Atbilstoši vienošanās nosacījumiem, īrniekiem tā jāsedz 5 gadu laikā, kas atbilst 0,30 EUR 
par 1m2 mēnesī. Ņemot vērā, ka daudzdzīvokļu dzīvojamai mājai “Veldres”, Vandānos, Dignājas 
pagastā apsaimniekošanas izdevumiem iepriekšējos gados ir izveidojies uzkrājums EUR 3357,93 
apmērā, tas iesaistīts izdevumu segšanā. Atbilstoši lēmuma 1.pielikumā veiktajam aprēķinam tas 
dod izmaksu samazinājumu par EUR 0,06 uz 1m2 un gala rezultātā sastāda EUR 0,24 par 1m2.

Pašvaldības izīrētajā dzīvojamajā platībā daudzdzīvokļu dzīvojamā mājā “Veldres” 
noteikta īres maksa EUR 0,40 par 1 m2 atbilstoši 2016.gada 29.decembra Jēkabpils novada 
pašvaldības, reģ. Nr.90009116789, domes lēmumam Nr.305 (sēdes protokols Nr.14, 26.punkts) 
“Par Jēkabpils novada pašvaldības dzīvojamo māju dzīvojamo telpu īres maksas apstiprināšanu”. 
Pēc paaugstinātās maksas noteikšanas tā sastādīs EUR 0,64 par 1m2 mēnesī.

Likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 14.punkta b) apakšpunkts nosaka, ka 
dome var noteikt, ja  tas nav aizliegts vai noteikts ar likumiem vai Ministru kabineta 
noteikumiem, maksu par pašvaldības dzīvojamā un nedzīvojamā fonda īri (nomu). Likuma “Par 
pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 3.punktā noteikts, ka, lai izpildītu savas funkcijas, 
pašvaldībām likumā noteiktajā kārtībā ir pienākums racionāli un lietderīgi apsaimniekot 
pašvaldības kustamo un nekustamo mantu.

19.08.2021. (protokols Nr.6, 66.§) Nr.139



Saskaņā ar Dzīvojamo telpu īres likuma 3.pantu dzīvojamās telpas īre ir dzīvojamās 
telpas lietošanas tiesību nodošana citai personai par maksu. Šī likuma V nodaļa nosaka 
pašvaldībām piederošu dzīvojamo telpu izīrēšanas kārtību.

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 14.punkta b) 
apakšpunktu, 14.panta otrās daļas 3.punktu, 21.panta pirmās daļas 21.punktu, Dzīvojamo telpu 
īres likumu, ņemot vērā Finanšu komitejas 12.08.2021. lēmumu (protokols Nr.3, 33. §),

Jēkabpils novada dome nolemj:
1. Apstiprināt Jēkabpils novada pašvaldības īpašumā un valdījumā esošajiem dzīvokļiem 

sekojošu īres maksā ietilpstošo papildu apsaimniekošanas izdevumu daļu uz 5 (pieciem) 
gadiem:

Nr.
p.k. Pagasts

Dzīvojamās mājas 
nosaukums 
vai numurs

Dzīvojamās telpas klasifikācija

Īres maksā 
ietilpstošās 

apsaimniekošanas 
izdevumu daļas 
palielinājums no 

01.10.2021. 
EUR/m2 mēnesī

1. Dignāja Veldres Daļēji labiekārtoti 
dzīvokļi

0,24

2. Par izmaiņām īres maksā Dignājas pagasta pārvaldes vadītājam rakstveidā paziņot īrniekiem 
līdz 2021.gada 31.augustam. Īres maksa stājas spēkā vienu mēnesi pēc paziņošanas dienas.

3. Juriskonsultam sagatavot vienošanās par šī lēmuma 1.punktā noteikto dzīvojamās telpas īres 
maksā ietilpstošo apsaimniekošanas izdevumu (jumta remontam) izmaiņām proporcionāli 
izīrētās dzīvojamās telpas platībai. Dignājas pagasta pārvaldes vadītājam noslēgt vienošanās 
ar īrniekiem līdz 2021.gada 30.septembrim uz 5 gadiem.

4. Juriskonsultam sagatavot vienošanās par dzīvojamās mājas apsaimniekošanas izdevumu 
(jumta remontam) izmaiņām par 0,24 EUR/m2 mēnesī proporcionāli īpašumā esošajai 
dzīvokļa platībai un Dignājas pagasta pārvaldes vadītājam noslēgt vienošanās ar dzīvokļu 
īpašniekiem līdz 2021.gada 30.septembrim uz 5 gadiem, iekļaujot nosacījumu, ka aprēķināto 
piecu gadu apsaimniekošanas izdevumu daļu drīkst veikt pirms noteiktā termiņa.

5. Kontroli par lēmuma izpildi veikt izpilddirektorei G.Dimitrijevai.

Sēdes vadītājs
Domes priekšsēdētājs (paraksts) R.Ragainis

Pētersone 27843245



19.08.2021. (protokols Nr.6, 67.§) Nr.140

Par saistošo noteikumu apstiprināšanu

Jēkabpils novada dome 2021.gada 1 .jūlijā pieņēma lēmumu Nr.7 “Par Jēkabpils novada 
pašvaldības nolikumu”, saskaņā ar kuru tika nolemts apstiprināt Jēkabpils novada domes
01.07.2021. saistošos noteikumus Nr.1 “Jēkabpils novada pašvaldības nolikums” (turpmāk -  
Nolikums).

Nolikumā ir nepieciešams izdarīt grozījumu atbilstoši Jēkabpils novada domes 2021.gada
19.augustā pieņemtajiem lēmumiem, saskaņā ar kuriem tiek apstiprināti iestāžu nolikumi, 
noteiktas to funkcijas, uzdevumi un kompetences, noteikts to darbības sākums.

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 1. un 6.punktu, 23. un
24.pantu, 25.panta pirmo daļu, 33.panta trešo daļu, 34.panta otro daļu, 43.prim panta pirmo un 
ceturto daļu, 50.panta 3. un 6.punktu, 52.panta otro daļu, 69.2 panta pirmo daļu, ņemot vērā 
Finanšu komitejas 12.08.2021. lēmumu (protokols Nr.3, 34.§),

Jēkabpils novada dome nolemj:

1. Apstiprināt Jēkabpils novada domes 19.08.2021. saistošos noteikumus Nr.4 “Grozījums 
Jēkabpils novada domes 01.07.2021. saistošajos noteikumos Nr.1 “Jēkabpils novada 
pašvaldības nolikums” un paskaidrojuma rakstu.

2. Nosūtīt nolikumu zināšanai Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai triju 
dienu laikā pēc nolikuma parakstīšanas.

3. Publicēt lēmuma 1.punktā noteiktos saistošos noteikumus oficiālajā izdevumā “Latvijas 
Vēstnesis”.

4. Pēc pašvaldības nolikuma pieņemšanas nodrošināt saistošo noteikumu pieejamību 
pašvaldības domes ēkā, pagasta un pilsētu pārvaldēs, kā arī to publicēt pašvaldības mājas 
lapā.

5. Kontroli par lēmuma izpildi veikt pašvaldības izpilddirektoram G.Gogulim.

Pielikumā: Jēkabpils novada domes 19.08.2021. saistošie noteikumi Nr.4 “Grozījums Jēkabpils 
novada domes 01.07.2021. saistošajos noteikumos Nr.1 “Jēkabpils novada pašvaldības 
nolikums” un paskaidrojuma raksts uz 2 lp.

Sēdes vadītājs
Domes priekšsēdētājs (paraksts) R.Ragainis

LĒMUMS
Jēkabpils novadā

Gluha 65207310



APSTIPRINĀTI 
ar Jēkabpils novada domes

19.08.2021. lēmumu Nr.140

19.08.2021. Saistošie noteikumi Nr.4

Grozījums Jēkabpils novada domes 01.07.2021. saistošajos noteikumos Nr.1 
“Jēkabpils novada pašvaldības nolikums”

Izdoti saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām ”
21.panta pirmās daļas 1.punktu, 23.pantu un 24.pantu

Izdarīt Jēkabpils novada domes 2021.gada 1 .jūlija saistošajos noteikumos Nr.1 “Jēkabpils 
novada pašvaldības nolikums” (turpmāk -  Saistošie noteikumi), (Latvijas Vēstnesis, 2021, 
127.nr.) šādu grozījumu:

Izteikt Saistošo noteikumu XIII. nodaļas “Noslēguma jautājumi” 123.punktu šādā 
redakcijā:

2



“123. Saistošo noteikumu normas:
123.1. no 4.6.apakšpunkta līdz 4.23.apakšpunktam un no 4.25. līdz 4.37.apakšpunktam 

stājas spēkā 2021.gada 1.septembrī;
123.2. 4.2. un 4.4.apakšpunkts stājas spēkā 2021.gada 1.novembrī;
123.3. pārējie 4.punkta apakšpunkti stājas spēkā 2022.gada 1.janvārī.”

Jēkabpils novada domes priekšsēdētājs R.Ragainis

APSTIPRINĀTS 
ar Jēkabpils novada domes

19.08.2021. lēmumu Nr.140 
(protokols Nr.6 ,67.§)

Jēkabpils novada domes 19.08.2021. saistošo noteikumu Nr.4 “Grozījums Jēkabpils 
novada domes 01.07.2021. saistošajos noteikumos Nr.1 “Jēkabpils novada pašvaldības

nolikums” paskaidrojum a raksts

P a s k a id ro ju m a  r a k s ta  sa d a ļa s N o rā d ā m ā  in fo rm ā c ija
1. Projekta nepieciešamības 

pamatojums
Grozījums nepieciešams, lai noteiktu Jēkabpils novada domes 
izveidoto iestāžu darbības sākumu.

2. Īss projekta satura izklāsts Ar grozījumu tiek noteikts, ka atsevišķas Jēkabpils novada domes 
izveidotās iestādes darbību uzsāk no 01.09.2021., atsevišķas 
01.11.2021., bet atsevišķas 01.01.2022.

3



3. Informācija par plānoto projekta 
ietekmi uz pašvaldības budžetu Nav ietekmes uz budžetu.

4. Informācija par administratīvajām 
procedūrām

Par saistošo noteikumu piemērošanu var griezties Jēkabpils 
novada pašvaldībā.

5. Informācija par konsultācijām ar 
privātpersonām Nav attiecināms.

Jēkabpils novada domes priekšsēdētājs R.Ragainis

4



Par papildus nepieciešamo finansējumu

Saskaņā ar Ministru kabineta noteikumu projektu “Grozījums Ministru kabineta 
2016.gada 5.jūlija noteikumos Nr.445 “Pedagogu darba samaksas noteikumi”” (stāsies spēkā 
2021.gada 1.septembrī) plānots ar 2021.gada 1.septembri palielināt pedagogu zemākās 
mēnešalgas likmi:

1. Izglītības metodiķim no 874,00 euro uz 919,00 euro,
2. Pedagogam (izņemot pirmsskolas pedagogu) no 790,00 euro uz 830,00 euro,
3. Pirmsskolas pedagogam -no 790,00 uz 872,00 euro.
No pašvaldības budžeta Jēkabpils novada pedagogu amatalgas palielināšanai 2021.gada 

trim mēnešiem papildus nepieciešams finansējums.
Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, Ministru 

kabineta noteikumu projektu “Grozījums Ministru kabineta 2016.gada 5.jūlija noteikumos 
Nr.445 “Pedagogu darba samaksas noteikumi””, kas stāsies spēkā 2021.gada 1.septembrī, 
ņemot vērā Jēkabpils novada domes 29.07.2021. saistošos noteikumus Nr.3 „Par Jēkabpils 
novada pašvaldības budžetu 2021.gadam”, ņemot vērā Finanšu komitejas 12.08.2021. 
lēmumu (protokols Nr.3, 35. §),

Jēkabpils novada dome nolemj:

1. Piešķirt papildus nepieciešamo finansējumu no pašvaldības budžeta Jēkabpils 
novada izglītības iestāžu pedagogu amatalgas likmes palielināšanai 2021.gada trim mēnešiem 
37396,00 euro:

1.1. Jēkabpils novada pirmsskolas izglītības pedagogiem 29727,00 euro
1.2. Jēkabpils novada vispārējās izglītības iestāžu pedagogiem 2894,00 euro.
1.3. Jēkabpils novada interešu izglītības un profesionālās ievirzes izglītības 

iestādēm no pašvaldības budžeta 4775,00 euro.
2. Kontroli par lēmuma izpildi veikt pašvaldības izpilddirektoram G.Gogulim.

Pielikumā: Nepieciešamais finansējums pedagogu amatalgas palielināšanai 2021.gadam (1.-
6.pielikumā)

Sēdes vadītājs
Domes priekšsēdētājs (paraksts) R. Ragainis

LĒMUMS
Jēkabpils novadā

19.08.2021. (protokols Nr.6, 68.§) Nr.141

Strapcane 65207055



Jēkabpils novada

Par nekustamā īpašuma atsavināšanu

1 .

Adresāts: A.Z, dzīvesvietas adrese “(svītrots)”, Atašienes pag., Jēkabpils novads, LV-5211. 
Adresāta prasījums: veikt nekustamā īpašuma atsavināšanu

Nekustamais īpašums “Salas”, Atašienes pagasts, Jēkabpils novads ar kadastra Nr. 5646 
004 0007, sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 5646 004 0242 ar kopējo 
platību 4,04 ha.

Zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 5646 004 0242 lietošanas mērķis - zeme, uz 
kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (NĪLM) -0101).

Uz nekustamo īpašumu “Salas”, Atašienes pagasts, Jēkabpils novads lietošanas tiesības 
piešķirtas P.Z., kuras pamatojoties uz 2006.gada 20.novembra zvērinātas notāres Sandras 
Loginas mantojuma apliecību, iereģistrētu aktu un apliecinājuma reģistrā ar Nr.7919, mantoja 
A.Z.

A.Z., izbeigtas lietošanas tiesības ar 2009.gada 17.februāra Atašienes pagasta padomes 
lēmumu Nr.2, 11.punktu, ir noslēgts zemes nomas līgums.

Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 44.panta septīto daļu, 
pašvaldībai piederošo zemesgabalu, kas iznomāts persona, kurai Valsts un pašvaldību īpašuma 
privatizācijas un privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likumā noteiktajā kārtībā ir 
izbeigtas zemes lietošanas tiesības un ar kuru pašvaldība ir noslēgusi zemes nomas līgumu, ja  šī 
persona vēlas nopirkt zemi, kas bijusi tās lietošanā un par ko ir noslēgts zemes nomas līgums, 
nevar atsavināt citām personām nomas līguma darbības laikā.

Jēkabpils novada pašvaldībai saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 15.pantu, zemes 
vienība “Salas”, Atašienes pagastā, Jēkabpils novadā nav nepieciešama pašvaldības autonomo 
funkciju veikšanai.

Nekustamo īpašumu vērtēja sabiedrības ar ierobežotu atbildību "DZIETI", reģ. Nr. 
424030010964, sertificēts nekustamā īpašuma vērtētājs J.G.Vjakse (LĪVA profesionālās 
kvalifikācijas sertifikāts Nr.83), 2021.gada 1.marta slēdzienu nekustamā īpašuma “Salas”, 
Atašienes pagasts, Jēkabpils novads tirgus vērtību noteikta 9000 EUR. Valsts zemes dienesta 
Nekustamā īpašuma Valsts kadastra informācijas sistēmā īpašuma vērtība ir 3148 EUR.

Pamatojoties uz Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma Pārejas noteikumu
6.punktu, likuma "Par pašvaldībām" 21.panta pirmās daļas 17.punktu, 21.punktu, 77.panta 
ceturto daļu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta pirmās daļas 2.punktu,
4.panta ceturtās daļas 8.punktu, 8. panta otro, trešo un sesto daļu, 37.panta pirmās daļas 4.punktu 
un piekto daļu, 44.panta septīto daļu, 44.1 panta pirmo un otro daļu, Ministru kabineta 2011.gada
1.februāra noteikumu Nr.109 "Kārtība, kādā atsavināma publiskas personas manta" 3.punktu, 
ņemot vērā Finanšu komitejas 12.08.2021. lēmumu (protokols Nr.3, 36.§),

19.08.2021. (protokolsNr.6, 69.§) N r.l42

Jēkabpils novada dome nolemj:

1.1. Atsavināt Jēkabpils novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu „Salas”, 
Atašienes pagastā, Jēkabpils novadā, kadastra Nr.5646 004 0007, pārdodot to par brīvu cenu, 
personai, kura mantojusi izbeigtās zemes lietošanas tiesības -  A.Z., personas kods (svītrots)

1.2. Apstiprināt nekustamā īpašuma “Salas”, Atašienes pagasts, Jēkabpils novads ar 
kadastra Nr. 5646 004 0007, nosacīto cenu 9000 euro (deviņi tūkstoši eiro).

1.3. Apstiprināt nekustamā īpašuma “Salas”, Atašienes pagasts, Jēkabpils novads ar 
kadastra Nr. 5646 004 0007 atsavināšanas paziņojumu (pielikumā).



1.4.Viena mēneša laikā A.Z., personas kods (svītrots), deklarētā adrese: “(svītrots)”, 
Atašienes pag., Jēkabpils novads, LV-5211, nosūtīt atsavināšanas paziņojumu par nekustamā 
īpašuma “Salas”, Atašienes pagasts, Jēkabpils novads ar kadastra Nr. 5646 004 0007 
atsavināšanu, ar lūgumu četru mēnešu laikā no paziņojuma saņemšanas dienas rakstiski paziņot 
par samaksas termiņu norēķiniem par nekustamo īpašumu.

1.5. Noslēgt pirkuma vai nomaksas pirkuma līgumu ar A.Z., personas kods (svītrots), 
deklarētā adrese: “(svītrots)”, Atašienes pag., Jēkabpils novads, LV-5211, par nekustamā 
īpašuma “Salas”, Atašienes pagasts, Jēkabpils novads ar kadastra Nr. 5646 004 0007, 
atsavināšanu, atbilstoši apstiprinātajam atsavināšanas paziņojumam.

1.6. Iekļaut lēmuma 1.2.punktā minēto finansējumu tāmē “Jēkabpils novada pašvaldības 
teritoriju attīstība” (budžeta klasifikācijas kods 06.200.03).

1.7. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
Administratīvajā rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona -  pēc 
deklarētās dzīvesvietas adreses, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, 
juridiskā persona -  pēc juridiskās adreses).

1.8. Kontroli par lēmuma izpildi veikt izpilddirektoram R.Spēkam.

Pielikumā: 1.1.pielikums. Atsavināšanas paziņojums uz 1 Īp.;
2. A.Z. iesniegums uz 2 lp.

2 .

Adresāts: R.G., dzīvesvietas adrese (svītrots), Jaunā muiža, Kūku pag., Jēkabpils novads, LV- 
5222.
Adresāta prasījums: veikt nekustamā īpašuma atsavināšanu

Nekustamais īpašums “Ziedulejas”, Kūku pagasts, Jēkabpils novads ar kadastra Nr. 5670 
001 0183, sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 5670 001 0183 ar kopējo 
platību 0,496 ha. Uz zemes vienības atrodas citai personai piederošas būves ar kadastra 
apzīmējumiem 5670 001 0183 001, 5670 001 0183 004, 5670 001 0183 007 un 5670 001 0183
010 .

Zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 5670 001 0183 lietošanas mērķis - zeme, uz 
kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (NĪLM) -0101).

Būvju īpašums “Ziedulejas”, Kūku pagasts, Jēkabpils novads ar kadastra Nr. 5670 501 
0009, nostiprināts Kūku pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 100000491312 uz R.G vārda.

Jēkabpils novada pašvaldībai saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 15.pantu, zemes 
vienība “Ziedulejas”, Kūku pagastā, Jēkabpils novadā nav nepieciešama pašvaldības autonomo 
funkciju veikšanai.

Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 44.panta ceturto daļu, 
pašvaldībai piederošo zemesgabalu, uz kura atrodas citai personai (kopīpašniekiem) piederošas 
ēkas (būves), var pārdot tikai zemesgrāmatā ierakstītas ēkas (būves) īpašniekam (visiem 
kopīpašniekiem proporcionāli viņu kopīpašuma daļām).

Nekustamo īpašumu vērtēja sabiedrības ar ierobežotu atbildību "DZIETI", reģ. Nr. 
424030010964, sertificēts nekustamā īpašuma vērtētājs J.G.Vjakse (LĪVA profesionālās 
kvalifikācijas sertifikāts Nr.83), 2021.gada 11.marta slēdzienu nekustamā īpašuma 
“Ziedulejas”, Kūku pagasts, Jēkabpils novads tirgus vērtību noteikta 1000 EUR. Valsts zemes 
dienesta Nekustamā īpašuma Valsts kadastra informācijas sistēmā īpašuma vērtība ir 321 EUR.

Pamatojoties uz Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma Pārejas noteikumu
6.punktu, likuma "Par pašvaldībām" 21. panta pirmās daļas 17.punktu, Publiskas personas mantas 
atsavināšanas likuma 3.panta pirmās daļas 2.punktu, 4.panta ceturtās daļas 3.punktu, 8. panta 
otro, trešo un sesto daļu, 37.panta pirmās daļas 4.punktu, 44.panta ceturto daļu, 44.1 panta pirmo 
un otro daļu, Ministru kabineta 2011.gada 1.februāra noteikumu Nr.109 "Kārtība, kādā 
atsavināma publiskas personas manta" 3.punktu, ņemot vērā Finanšu komitejas 12.08.2021. 
lēmumu (protokols Nr.3, 36.§),



Jēkabpils novada dome nolemj:

2.1. Atsavināt Jēkabpils novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu „Ziedulejas”, 
Kūku pagastā, Jēkabpils novadā, kadastra Nr.5670 001 0183, pārdodot to par brīvu cenu, ēku 
(būvju) ar kadastra Nr. 5670 501 0009, “Ziedulejas”, Kūku pagasts, Jēkabpils novads 
īpašniekam- R.G., personas kods (svītrots).

2.2. Apstiprināt nekustamā īpašuma “Ziedulejas”, Kūku pagasts, Jēkabpils novads ar 
kadastra Nr. 5670 001 0183, nosacīto cenu 1000 euro (viens tūkstotis eiro).

2.3. Apstiprināt nekustamā īpašuma “Ziedulejas”, Kūku pagasts, Jēkabpils novads ar 
kadastra Nr. 5670 001 0183, atsavināšanas paziņojumu (pielikumā).

2.4.Viena mēneša laikā R.G., personas kods (svītrots), “(svītrots), Jaunā muiža, Kūku 
pag., Jēkabpils novads, LV-5222, nosūtīt atsavināšanas paziņojumu par nekustamā īpašuma 
“Ziedulejas”, Kūku pagasts, Jēkabpils novads ar kadastra Nr. 5670 001 0183 atsavināšanu, ar 
lūgumu četru mēnešu laikā no paziņojuma saņemšanas dienas rakstiski paziņot par samaksas 
termiņu norēķiniem par nekustamo īpašumu.

2.5. Noslēgt pirkuma vai nomaksas pirkuma līgumu ar R.G., personas kods (svītrots), 
(svītrots), Jaunā muiža, Kūku pag., Jēkabpils novads, LV-5222, par nekustamā īpašuma 
“Ziedulejas”, Kūku pagasts, Jēkabpils novads ar kadastra Nr. 5670 001 0183, atsavināšanu, 
atbilstoši apstiprinātajam atsavināšanas paziņojumam.

2.6. Iekļaut lēmuma 2.2.punktā minēto finansējumu tāmē “Jēkabpils novada pašvaldības 
teritoriju attīstība” (budžeta klasifikācijas kods 06.200.03).

2.7. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
Administratīvajā rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona -  pēc 
deklarētās dzīvesvietas adreses, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, 
juridiskā persona -  pēc juridiskās adreses).

2.8. Kontroli par lēmuma izpildi veikt izpilddirektoram R.Spēkam.

Pielikumā: 1. 2. pielikums. Atsavināšanas paziņojums uz 1 lp.
2. R.G. iesniegums uz 1 lp.

Sēdes vadītājs
Domes priekšsēdētājs R.Ragainis

S tupane 2 6 6 2 7 5 2 5



1.pielikums 
Jēkabpils novada domes 

19.08.2021.lēmumam Nr. 142 
(protokols Nr.6, 69.§)

ATSAVINĀŠANAS PAZIŅOJUMS

1. Nekustamais īpašums “Salas”, Atašienes pagasts, Jēkabpils novads ar kadastra Nr. 
5646 004 0007, sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 5646 004 
0242;

2. Zemes gabala kopējā platība: 4,03 ha;

3. Nekustamā īpašuma “Salas”, Atašienes pagasts, Jēkabpils novads ar kadastra Nr. 
5646 004 0007, kopējā cena: 9000 euro (deviņi tūkstoši eiro).

4. Maksāšanas līdzekļi: euro;

5. Nekustamā īpašuma pirkuma samaksas nosacījumi:

1) samaksāt visu pirkuma maksu 14 dienu laikā no pirkuma līguma parakstīšanas 
dienas;
vai
2) līdz nomaksas pirkuma līguma noslēgšanas brīdim iemaksāt avansu 10% apmērā no 
nekustamā īpašuma cenas, tas ir 900 euro (deviņi simti eiro) Jēkabpils novada 
pašvaldības norēķinu kontā Nr. LV87UNLA0009013130793, AS SEB banka, 
UNLALV2X un noslēgt nomaksas pirkuma līgumu līdz 5 gadiem, kā arī šajā gadījumā 
pircējs maksā likumiskos procentus (6% gadā) un līgumsodu 0,1 % apmērā par katru 
nokavēto dienu.

6. Dokumenti un ziņas, kas iesniedzamas atsavināšanu veicošajai institūcijai, lai 
noslēgtu nekustamā īpašuma pirkuma līgumu vai nomaksas pirkuma līgumu: 
maksājuma uzdevuma kopija.

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 441.panta otro daļu, 
lūdzam A.Z., personas kods (svītrots), deklarētā adrese: “(svītrots)”, Atašienes pag., 
Jēkabpils novads, LV-5211, četru mēnešu laikā pēc atsavināšanas paziņojuma 
saņemšanas dienas:

1) sniegt rakstisku atbildi, norādot vēlamo samaksas termiņu norēķiniem par nekustamo 
īpašumu;
2) samaksāt 14 dienu laikā visu pirkuma maksu no pirkuma līguma noslēgšanas dienas 
vai -  nomaksas pirkuma līguma gadījumā -  avansu 10 procentu apmērā no pirkuma 
maksas.

Tālrunis uzziņām: 26627525



2.pielikums 
Jēkabpils novada domes 

19.08.2021.lēmumam Nr. 142 
(protokols Nr.6, 69.§)

ATSAVINĀŠANAS PAZIŅOJUMS

1. Nekustamais īpašums “Ziedulejas”, Kūku pagasts, Jēkabpils novads ar kadastra Nr. 
5670 001 0183, sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 5670 001 
0183;

2. Zemes gabala kopējā platība: 0,496 ha;

3. Nekustamā īpašuma “Ziedulejas”, Kūku pagasts, Jēkabpils novads ar kadastra Nr. 
5670 001 0183, kopējā cena: 1000 euro (viens tūkstotis eiro).

4. Maksāšanas līdzekļi: euro;

5. Nekustamā īpašuma pirkuma samaksas nosacījumi:

1) samaksāt visu pirkuma maksu 14 dienu laikā no pirkuma līguma parakstīšanas 
dienas;
vai
2) līdz nomaksas pirkuma līguma noslēgšanas brīdim iemaksāt avansu 10% apmērā no 
nekustamā īpašuma cenas, tas ir 100 euro (simts eiro) Jēkabpils novada pašvaldības 
norēķinu kontā Nr. LV87UNLA0009013130793, AS SEB banka, UNLALV2X un 
noslēgt nomaksas pirkuma līgumu līdz 5 gadiem, kā an šajā gadījumā pircējs maksā 
likumiskos procentus (6% gadā) un līgumsodu 0,1 % apmērā par katru nokavēto dienu.

6. Dokumenti un ziņas, kas iesniedzamas atsavināšanu veicošajai institūcijai, lai 
noslēgtu nekustamā īpašuma pirkuma līgumu vai nomaksas pirkuma līgumu: 
maksājuma uzdevuma kopija.

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 441.panta otro daļu, 
lūdzam R.G., personas kods (svītrots), “(svītrots)”, Jaunā muiža, Kūku pag., Jēkabpils 
novads, LV-5222, četru mēnešu laikā pēc atsavināšanas paziņojuma saņemšanas 
dienas:
1) sniegt rakstisku atbildi, norādot vēlamo samaksas termiņu norēķiniem par nekustamo 
īpašumu;
2) samaksāt 14 dienu laikā visu pirkuma maksu no pirkuma līguma noslēgšanas dienas 
vai -  nomaksas pirkuma līguma gadījumā -  avansu 10 procentu apmērā no pirkuma 
maksas.

Tālrunis uzziņām: 26627525



Par saistošo noteikumu apstiprināšanu

Saskaņā ar Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma Pārejas noteikumu 
6.punktu 2021.gada pašvaldību vēlēšanās jaunievēlētās pašvaldības domes pirmo sēdi 
izbeidzas visu bijušo pašvaldību domju pilnvaras. Novada pašvaldība ir attiecīgajā novadā 
iekļauto pašvaldību institūciju, finanšu, mantas, tiesību un saistību pārņēmēja.

Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma Pārejas noteikumu 17.punkts 
paredz, ka 2021. gada pašvaldību vēlēšanās ievēlētā novada dome izvērtē novadu veidojošo 
bijušo pašvaldību pieņemtos saistošos noteikumus un pieņem jaunus novada saistošos 
noteikumus. Līdz novada saistošo noteikumu spēkā stāšanās dienai, bet ne ilgāk kā līdz 
2022.gada 1. jūnijam ir spēkā novadu veidojošo bijušo pašvaldību saistošie noteikumi, izņemot 
saistošos noteikumus par teritorijas plānojumu, kurus izstrādā līdz 2025. gada 31. decembrim.

Ar Jēkabpils novada domes 2021.gada 27.jūlija lēmumu ir atzīti par spēku zaudējušiem 
Jēkabpils novadā iekļauto novadu (Salas, Krustpils, Aknīstes, Jēkabpils, Viesītes novadu) 
ģerboņi ar 2021.gada 1 .jūliju. Ir noteikts laiks līdz 2022.gada 1.augustam izstrādāt jaunu 
Jēkabpils novada ģerboni.

Ņemot vērā minēto, ir pamats atzīt par spēku zaudējušiem Krustpils novada 
pašvaldības domes 2011.gada 19.oktobra saistošos noteikumus Nr.2011/24 „Par Krustpils 
novada simbolikas izmantošanu un nodevu par simbolikas izmantošanu” un Salas novada 
pašvaldības domes 2016.gada 29.decembra saistošos noteikumus Nr.10 “Par Salas novada 
simboliku”.

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, 41.panta 
pirmās daļas 1.punktu, ņemot vērā Finanšu komitejas 12.08.2021. lēmumu (protokols Nr.3,
37. §),

Jēkabpils novada dome nolemj:

1. Apstiprināt Jēkabpils novada domes saistošos noteikumus Nr.5 ,,Par Krustpils novada 
pašvaldības domes 2011.gada 19.oktobra saistošo noteikumu Nr.2011/24 „Par 
Krustpils novada simbolikas izmantošanu un nodevu par simbolikas izmantošanu” 
atzīšanu par spēku zaudējušiem” un paskaidrojuma rakstu.

2. Apstiprināt Jēkabpils novada domes saistošos noteikumus Nr.6 “Par Salas novada 
pašvaldības domes 2016.gada 29.decembra saistošo noteikumu Nr.10 “Par Salas 
novada simboliku” atzīšanu par spēku zaudējušiem” un paskaidrojuma rakstu.

3. Saistošie noteikumi un to paskaidrojuma raksts triju darba dienu laikā pēc saistošo 
noteikumu parakstīšanas elektroniskā veidā nosūtāms Vides aizsardzības un reģionālās 
attīstības ministrijai atzinuma sniegšanai.

4. Ja Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas atzinumā nav izteikti 
iebildumi par saistošo noteikumu projekta tiesiskumu vai pašvaldībai likumā 
noteiktajā termiņā atzinums nav saņemts, saistošos noteikumus un paskaidrojuma 
rakstu publicēt oficiālajā izdevumā „Latvijas Vēstnesis”.

5. Saistošie noteikumi stājas spēkā nākošajā dienā pēc to pilna teksta publicēšanas 
oficiālajā izdevumā „Latvijas Vēstnesis”.

6. Kontroli par šī lēmuma izpildi veikt Jēkabpils pilsētas pašvaldības izpilddirektoram.

LĒMUMS
Jēkabpils novadā

19.08.2021. (protokols Nr.6, 70.§) Nr.143



Pielikumā: 1. Jēkabpils novada domes 19.08.2021. saistošie noteikumi Nr.5 „Par Krustpils 
novada pašvaldības domes 2011 .gada 19.oktobra saistošo noteikumu Nr.2011/24 „Par Krustpils 
novada simbolikas izmantošanu un nodevu par simbolikas izmantošanu” atzīšanu par spēku 
zaudējušiem” un paskaidrojuma raksts uz 2 lp.

2. Jēkabpils novada domes 19.08.2021. saistošie noteikumi Nr.6 “Par Salas novada 
pašvaldības domes 2016.gada 29.decembra saistošo noteikumu Nr.10 “Par Salas novada 
simboliku” atzīšanu par spēku zaudējušiem” un paskaidrojuma raksts uz 2 lp.

Sēdes vadītājs
Domes priekšsēdētājs (paraksts) R.Ragainis

Liepa 65207413

2



JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBA
JĒKABPILS NOVADA DOME 
Reģistrācijas Nr.90000024205 

Brīvības iela 120, Jēkabpils, Jēkabpils novads, LV -  5201 
Tālrunis 65236777, fakss 65207304, elektroniskais pasts pasts@jekabpils.lv

Jēkabpils novadā

APSTIPRINĀTS 
ar Jēkabpils novada domes

19.08.2021. lēmumu Nr.143 
(protokols Nr.6, 70.§)

19.08.2021. Saistošie noteikumi Nr.5

„Par Krustpils novada pašvaldības domes 2011.gada 19.oktobra saistošo noteikumu 
Nr.2011/24 „P ar Krustpils novada simbolikas izmantošanu un nodevu par simbolikas 

izm antošanu" atzīšanu par spēku zaudējušiem"

Izdoti saskaņā ar likuma "Par pašvaldībām ” 
41.panta pirmās daļas 1.punktu

Atzīt par spēku zaudējušiem Krustpils novada pašvaldības domes 2011 .gada 19.oktobra 
saistošos noteikumus Nr.2011/24 „Par Krustpils novada simbolikas izmantošanu un nodevu par 
simbolikas izmantošanu”.

Domes priekšsēdētājs R.Ragainis

3

mailto:pasts@jekabpils.lv


Paskaidrojum a raksts 
Jēkabpils novada domes 19.08.2021. saistošajiem noteikumiem Nr.5 

“Par Krustpils novada pašvaldības domes 2011.gada 19.oktobra saistošo noteikumu 
Nr.2011/24 „P ar Krustpils novada simbolikas izmantošanu un nodevu par simbolikas 

izmantošanu" atzīšanu par spēku zaudējušiem"

Paskaidrojuma raksta sadaļas Norādāmā informācija
1. Projekta nepieciešamības 
pamatojums

Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma 
Pārejas noteikumu 17.punkts paredz, ka 2021. gada pašvaldību 
vēlēšanās ievēlētā novada dome izvērtē novadu veidojošo 
bijušo pašvaldību pieņemtos saistošos noteikumus un pieņem 
jaunus novada saistošos noteikumus. Līdz novada saistošo 
noteikumu spēkā stāšanās dienai, bet ne ilgāk kā līdz 2022.gada 
1. jūnijam ir spēkā novadu veidojošo bijušo pašvaldību saistošie 
noteikumi, izņemot saistošos noteikumus par teritorijas 
plānojumu, kurus izstrādā līdz 2025. gada 31. decembrim.

Ar Jēkabpils novada domes 2021.gada 27.jūlija 
lēmumu ir atzīti par spēku zaudējušiem Jēkabpils novadā 
iekļauto novadu (Salas, Krustpils, Aknīstes, Jēkabpils, Viesītes 
novadu) ģerboņi ar 2021.gada 1 .jūliju. Ir noteikts laiks līdz 
2022.gada 1.augustam izstrādāt jaunu Jēkabpils novada 
ģerboni.

Izvērtējot saistošos noteikumus par simboliku, 
Krustpils novada pašvaldības domes saistošie noteikumi „Par 
Krustpils novada simbolikas izmantošanu un nodevu par 
simbolikas izmantošanu” ir atzīstami par spēku zaudējušiem.

2. Īss projekta satura izklāsts Saistošie noteikumi paredz atzīt par spēku zaudējušiem 
Krustpils novada pašvaldības domes 2011.gada 19.oktobra 
saistošos noteikumus Nr.2011/24 „Par Krustpils novada 
simbolikas izmantošanu un nodevu par simbolikas 
izmantošanu”.

3. Informācija par plānoto 
projekta ietekmi uz pašvaldības 
budžetu

Nav ietekmes uz pašvaldības budžetu.

4. Informācija par plānoto 
projekta ietekmi uz 
uzņēmējdarbības vidi 
pašvaldības teritorijā

Nav ietekmes uz uzņēmējdarbības vidi.

5. Informācija par 
administratīvajām procedūrām

Nav ietekmes uz administratīvajām procedūrām.

6. Informācija par konsultācijām 
ar privātpersonām

Konsultācijas nav notikušas

4



JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBA
JĒKABPILS NOVADA DOME 
Reģistrācijas Nr.90000024205 

Brīvības iela 120, Jēkabpils, Jēkabpils novads, LV -  5201 
Tālrunis 65236777, fakss 65207304, elektroniskais pasts pasts@jekabpils.lv

Jēkabpils novadā

APSTIPRINĀTS 
ar Jēkabpils novada domes

19.08.2021. lēmumu Nr.143 
(protokols Nr.6, 70.§)

19.08.2021. Saistošie noteikumi Nr.6

„Par Salas novada pašvaldības domes 2016.gada 29.decembra saistošo noteikumu Nr.10 
“P ar Salas novada simboliku” atzīšanu par spēku zaudējušiem”

Izdoti saskaņā ar likuma "Par pašvaldībām ” 
41.panta pirmās daļas 1.punktu

Atzīt par spēku zaudējušiem Salas novada pašvaldības domes 2016.gada 29.decembra 
saistošos noteikumus Nr.10 “Par Salas novada simboliku”.

Domes priekšsēdētājs R.Ragainis

5

mailto:pasts@jekabpils.lv


Paskaidrojum a raksts 
Jēkabpils novada domes 19.08.2021. saistošajiem noteikumiem Nr.6 

“P ar Salas novada pašvaldības domes 2016.gada 29.decembra saistošo noteikumu Nr.10 
“P ar Salas novada simboliku" atzīšanu par spēku zaudējušiem"

Paskaidrojuma raksta sadaļas Norādāmā informācija
1. Projekta nepieciešamības 
pamatojums

Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma 
Pārejas noteikumu 17.punkts paredz, ka 2021. gada pašvaldību 
vēlēšanās ievēlētā novada dome izvērtē novadu veidojošo 
bijušo pašvaldību pieņemtos saistošos noteikumus un pieņem 
jaunus novada saistošos noteikumus. Līdz novada saistošo 
noteikumu spēkā stāšanās dienai, bet ne ilgāk kā līdz 2022.gada 
1. jūnijam ir spēkā novadu veidojošo bijušo pašvaldību saistošie 
noteikumi, izņemot saistošos noteikumus par teritorijas 
plānojumu, kurus izstrādā līdz 2025. gada 31. decembrim.

Ar Jēkabpils novada domes 2021.gada 27.jūlija 
lēmumu ir atzīti par spēku zaudējušiem Jēkabpils novadā 
iekļauto novadu (Salas, Krustpils, Aknīstes, Jēkabpils, Viesītes 
novadu) ģerboņi ar 2021.gada 1 .jūliju. Ir noteikts laiks līdz 
2022.gada 1.augustam izstrādāt jaunu Jēkabpils novada 
ģerboni.

Izvērtējot saistošos noteikumus par simboliku, 
Salas novada pašvaldības domes saistošie noteikumi “Par Salas 
novada simboliku” ir atzīstami par spēku zaudējušiem.

2. Īss projekta satura izklāsts Saistošie noteikumi paredz atzīt par spēku zaudējušiem Salas 
novada pašvaldības domes 2016.gada 29.decembra saistošos 
noteikumus Nr.10 “Par Salas novada simboliku”.

3. Informācija par plānoto 
projekta ietekmi uz pašvaldības 
budžetu

Nav ietekmes uz pašvaldības budžetu.

4. Informācija par plānoto 
projekta ietekmi uz 
uzņēmējdarbības vidi 
pašvaldības teritorijā

Nav ietekmes uz uzņēmējdarbības vidi.

5. Informācija par 
administratīvajām procedūrām

Nav ietekmes uz administratīvajām procedūrām.

6. Informācija par konsultācijām 
ar privātpersonām

Konsultācijas nav notikušas

6



Par dotāciju administratīvi teritoriālās reformas īstenošanas rezultātā radušos administratīvo 
izdevumu līdzfinansēšanai

Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma Pārejas noteikumu 10.punktā ir 
noteikts, ka Ministru kabinets nosaka kārtību, kādā līdz 2021. gada 1. decembrim pašvaldībai, kura 
izveidota, pašvaldībām apvienojoties, no valsts budžetā piešķirtajiem finanšu līdzekļiem tiek 
piešķirta vienreizēja dotācija administratīvi teritoriālās reformas īstenošanas rezultātā radušos 
administratīvo izdevumu līdzfinansēšanai.

Saskaņā ar Ministru kabineta 2021.gada 4.marta noteikumiem Nr.142 “Kārtība, kādā 
pašvaldībām piešķir vienreizēju dotāciju, lai līdzfinansētu administratīvi teritoriālās reformas 
īstenošanas rezultātā radušos administratīvos izdevumus” (turpmāk- Noteikumi) dotāciju piešķir 
un izmaksā par izdevumiem, kas novada pašvaldībai radušies, īstenojot administratīvi teritoriālo 
reformu saskaņā ar Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likumā noteikto administratīvo 
teritoriju un administratīvo centru iedalījumu. Valsts reģionālās attīstības aģentūra (turpmāk -  
aģentūra) apstiprina dotācijas piešķiršanu un nodrošina tās izmaksu. Dotāciju novada pašvaldībai 
piešķir un izmaksā, pamatojoties uz aģentūras pieņemto lēmumu, nodrošinot valsts budžeta 
līdzfinansējumu katram novadam, kurš izveidosies, apvienojoties pēc vietējo pašvaldību 
vēlēšanām 2021. gadā. Kopējais dotācijas apmērs atbilstošs tam, cik administratīvās teritorijas 
apvienoj ās j aunizveidotaj ā novadā.

Saskaņā ar Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma pielikuma “Administratīvās 
teritorijas, to administratīvie centri un teritoriālā iedalījuma vienības” 19.punktu administratīvajā 
teritorijā Jēkabpils novads ar centru Jēkabpils ietilpstošās 25 teritoriālā iedalījuma vienības ir 
valstspilsēta Jēkabpils, divas pilsētas -  Aknīste un Viesīte un 22 pagasti. Minētās teritoriālā 
iedalījuma vienības ir sešu pašvaldību -  Jēkabpils pilsētas, Jēkabpils novada, Krustpils novada, 
Salas novada, Viesītes novada un Aknīstes novada, kuras administratīvi teritoriālās reformas 
ietvaros apvieno jaunveidojamā Jēkabpils novadā, sastāvā. Novada pašvaldībai, kura veidojas, 
apvienojoties sešām administratīvajām teritorijām, kopējais dotācijas apmērs nepārsniedz 
395 466 euro.

Novada pašvaldība var pretendēt uz dotācijas saņemšanu, ja  pēc 2021. gada 1. jūlija, bet 
ne vēlāk kā līdz 2021. gada 15. septembrim iesniedz aģentūrā attiecīgu pieteikumu. Pieteikumā 
norāda norēķinu kontu Valsts kasē, domes lēmumu par pieprasāmās dotācijas apjomu un galvenās 
izdevumu pozīcijas. Novada pašvaldībai dotācija jāizlieto līdz 2021. gada 31. decembrim.

Novada pašvaldības domes priekšsēdētājs nodrošina saņemtās dotācijas izlietojumu 
atbilstoši paredzētajam mērķim. Novada pašvaldības domes priekšsēdētājs līdz 2022. gada 
1.februārim iesniedz aģentūrā pārskatu par piešķirtās dotācijas izlietojumu. Pārskatam pievieno 
izdevumus pamatojošus dokumentus.

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, Ministru 
kabineta 2021.gada 4.marta noteikumiem Nr. 142 “Kārtība, kādā pašvaldībām piešķir vienreizēju 
dotāciju, lai līdzfinansētu administratīvi teritoriālās reformas īstenošanas rezultātā radušos 
administratīvos izdevumus” 6.punktu, ņemot vērā Finanšu komitejas 12.08.2021. lēmumu 
(protokols Nr.3, 38. §),

Jēkabpils novada dome nolemj:

1. Iesniegt pieteikumu vienreizējas dotācijas administratīvi teritoriālās reformas 
īstenošanas rezultātā radušos administratīvo izdevumu līdzfinansēšanai saņemšanai.

2. Noteikt pieprasāmās dotācijas apmēru 395 466 euro, t.sk. pa izmaksu veidiem:

LĒMUMS
Jēkabpilī

19.08.2021. (protokols Nr.6, 71.§) Nr.144



2.1. ar informācijas un komunikācijas tehnoloģijām saistīti kārtējie izdevumi -  170 000
euro;

2.2. ar informācijas un komunikācijas tehnoloģijām saistīti kapitālie izdevumi - 225 466
euro.

3. Iesniegt līdz 15.09.2021. Valsts reģionālās attīstības aģentūrā pieteikumu un norēķinu 
kontu Valsts kasē.

4. Iekļaut lēmuma 2.punktā minēto finansējumu, kas tiks saņemts no Valsts reģionālās 
attīstības aģentūras, tāmē “Administratīvi teritoriālās reformas administratīvie izdevumi” (budžeta 
klasifikācijas kods 06.200.02).

5. Uzdot pašvaldības izpilddirektoram G.Gogulim veikt nepieciešamās darbības lēmuma 
izpildei.

6. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils novada pašvaldības domes priekšsēdētājam. 

Sēdes vadītājs
Domes priekšsēdētājs (paraksts) R.Ragainis

Dardete 65207303

2



Par Jēkabpils novada pašvaldības budžeta (tā grozījumu) izstrādāšanas, apstiprināšanas, izpildes 
un kontroles kārtības reglamenta apstiprināšanu

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, 41.panta 
pirmās daļas 2.punktu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 73.panta pirmās daļas 1.punktu, ņemot 
vērā Finanšu komitejas 12.08.2021. lēmumu (protokols Nr.3, 39. §),

Jēkabpils novada dome nolemj:

1. Apstiprināt Jēkabpils novada pašvaldības budžeta (tā grozījumu) izstrādāšanas, 
apstiprināšanas, izpildes un kontroles kārtības reglamentu (pielikumā).

2. Atzīt par spēku zaudējušiem:
2.1. Jēkabpils pilsētas domes 08.08.2019. lēmumu (protokols Nr.21, 24. §), ar kuru 

apstiprināts Jēkabpils pilsētas pašvaldības budžeta (tā grozījumu) izstrādāšanas, apstiprināšanas, 
izpildes un kontroles kārtības reglaments;

2.2. Jēkabpils novada domes 29.11.2018. lēmumu (protokols Nr. 15, 33.punkts), ar kuru 
apstiprināts nolikums “Par Jēkabpils novada pašvaldības budžeta izstrādāšanu, apstiprināšanu, 
izpildi un kontroli”;

2.3. Aknīstes novada domes 29.04.2020. lēmumu (protokols Nr.8, 1.punkts), ar kuru 
apstiprināti noteikumi “Par Aknīstes novada pašvaldības budžeta izstrādāšanu, apstiprināšanu, 
izpildi un kontroli”;

2.4. Salas novada domes 29.12.2016. lēmumu (protokols N r.l3, 12.punkts), ar kuru 
apstiprināti noteikumi “Par Salas novada pašvaldības budžeta izstrādāšanu, apstiprināšanu, izpildi 
un kontroli”,

2.5. Krustpils novada domes 18.09.2019. lēmumu (protokols Nr. 11, 10.punkts), ar kuru 
apstiprināti Noteikumi par pašvaldības budžeta izstrādāšanas, apstiprināšanas, izpildes un 
kontroles kārtību;

2.6. Viesītes novada domes 22.05.2013. lēmumu (protokols Nr.8, 22.§), ar kuru 
apstiprināta kārtība “Par Viesītes novada pašvaldības budžeta izstrādāšanu, apstiprināšanu, izpildi 
un kontroli”.

3. Kontroli par šī lēmuma izpildi veikt izpilddirektoram Guntaram Gogulim.

Pielikumā: Jēkabpils novada pašvaldības budžeta (tā grozījumu) izstrādāšanas, apstiprināšanas, 
izpildes un kontroles kārtības reglaments uz 10 Īp., pielikumi uz 7 lp. (Pielikums Nr.l 
uz 5 Īp.; Pielikums Nr.2 uz 1 Īp.; Pielikums Nr.3 uz 1 Īp.).

LĒMUMS
Jēkabpils novadā

19.08.2021. (protokols Nr.6, 72.§) Nr.145

Sedes vadltajs 
Domes priekšsēdētājs (paraksts) R.Ragainis



ASTIPRINĀTS 
ar Jēkabpils novada domes

19.08.2021. lēmumu Nr. 145 
(protokols Nr.6, 72. §)

Jēkabpils novada pašvaldības budžeta (tā grozījumu) izstrādāšanas, apstiprināšanas, 
izpildes un kontroles kārtības reglaments

I. Lietotie termini
1. Reglamentā lietotie termini:
1.1 Budžeta tāmju izpildītāji (turpmāk - tāmju izpildītāji) -  no Jēkabpils novada 

pašvaldības budžeta finansētu institūciju vadītāji, par pasākumu, projektu, programmu atbildīgie 
darbinieki, kuru atbildība un pienākumi attiecībā uz budžeta līdzekļu izlietojumu noteikti amatu 
pienākumos vai ar atsevišķu rīkojumu, lēmumu un kuri ar asignējumu pilnvaroti izdarīt budžeta 
izdevumus vai uzņemties īstermiņa saistības, vai an ir tiesīgi uzņemties ilgtermiņa saistības 
attiecībā uz budžetu.

1.2. BUDZIS - budžeta vadības sistēmas lietotājprogramma.
1.3. Tāme (Lietotāj programmā BUDZIS “Kopsavilkuma tāmes atskaite”) - pašvaldības 

budžeta iestādes (vai pasākuma, projekta) izpildāmo pašvaldības budžeta programmu, 
apakšprogrammu un pasākumu resursu un plānoto kases izdevumu detalizēti izvērsts plāns 
saskaņā ar spēkā esošo ieņēmumu un izdevumu klasifikāciju pašvaldības noteiktajā budžeta 
plānošanai piemērojamā apjomā.

1.4. Precizētā tāme (Lietotājprogrammā BUDZIS “Ieņēmumu un izdevumu tāme”) -  
tāme, izdevumu detalizēti izvērsts plāns saskaņā ar spēkā esošo ieņēmumu un izdevumu 
klasifikāciju ārpus pašvaldības noteiktā budžeta plānošanai piemērojamā apjomā un kuru piemēro 
informatīvajam mērķim.

1.5. Attīstības plānošanas dokumenti -  Jēkabpils novada ilgtermiņa attīstības stratēģija, 
Jēkabpils novada attīstības programma un citi attīstības plānošanas dokumenti.

1.6. Finansēšanas plāns -  Precizētajā tāmē plānoto pašvaldības budžeta iestādes (vai 
pasākuma, projekta) izpildāmo pašvaldības budžeta programmu, apakšprogrammu un pasākumu 
izpildes sadalījums mēnešu griezumā.

II. Vispārīgie jautājumi
2. Šis reglaments nosaka pašvaldības budžeta (tā grozījumu) izstrādāšanas, 

apstiprināšanas, izpildes un kontroles kārtību, atbildību budžeta vadības procesā, ciktāl to 
nenosaka Likums par budžetu un finanšu vadību, likums „Par pašvaldību budžetiem” un citi 
Latvijas Republikas normatīvie akti. Reglaments attiecas uz visu institūciju un kapitālsabiednbu 
finansiālo darbību gadījumos, ja  tām piešķirti pašvaldības budžeta līdzekļi, tajās ieguldīta 
pašvaldības kapitāla daļa vai to nosaka Jēkabpils novada domes lēmumi.

3. Budžets ir līdzeklis likumā „Par pašvaldībām” noteikto funkciju īstenošanai ar 
finansiālām metodēm. Budžets ir pašvaldības finansiālās darbības un vadības pamatā.

4. Budžeta mērķis ir noteikt un pamatot, kādi līdzekļi ir nepieciešami pašvaldībai noteikto 
funkciju un pienākumu izpildei, kuru finansēšana ir noteikta saskaņā ar normatīvajiem aktiem, 
nodrošinot, lai tajā laikā, kuram šie līdzekļi paredzēti, izdevumus segtu atbilstoši ieņēmumi. 
Budžetu izstrādājot, jāņem vērā nepieciešamība nodrošināt vispārējo ekonomisko līdzsvaru.

5. Finanšu vadību šī reglamenta izpratnē nodrošina Jēkabpils novada dome, tiesību aktos 
noteiktajā kārtībā izveidojot pašvaldības administrāciju, nosakot tās organizācijas struktūru un 
kompetenci.

6. Budžets sastāv no pamatbudžeta, ziedojumiem un dāvinājumiem, kuru veido Likumā 
par budžetu un finanšu vadību noteiktajā kārtībā.

7. Budžetā ir ieņēmumu, izdevumu un finansēšanas daļa, kuru izstrādā atbilstoši budžeta 
ieņēmumu, izdevumu un finansēšanas klasifikācijai, ko nosaka Ministru kabinets. Ieņēmumu un 
izdevumu klasifikāciju budžeta plānošanai piemēro pašvaldības noteiktajā apjomā, uzskaitei



piemēro tikai normatīvajos aktos par pārskatu sagatavošanu un iesniegšanu noteiktajā apjomā, bet 
uzskaiti ārpus minētā apjoma piemēro informatīvajam mērķim.

8. Pašvaldības budžets ir jāizstrādā un jāiesniedz apstiprināšanai Jēkabpils novada domei 
ne vēlāk kā divu mēnešu laikā pēc gadskārtējā valsts budžeta likuma izsludināšanas.

9. Budžeta izstrādāšanas un izlietošanas process ir atklāts. Budžeta projektam, budžetam 
un saimnieciskā gada pārskatam par budžeta izpildi ir jābūt publiski pieejamam.

10. Gadskārtējo budžetu un tā grozījumus apstiprina kā Jēkabpils novada domes saistošos 
noteikumus.

11. Gadskārtējā budžeta projekts ietver informāciju par:
11.1.budžeta ieņēmumiem atbilstoši pašvaldības noteiktajiem ieņēmumu avotiem un 

Ministru kabineta noteiktajai budžeta ieņēmumu klasifikācijai reglamenta 7.punktā noteiktajā 
apjomā;

11.2. budžeta izdevumiem atbilstoši Ministru kabineta noteiktajai budžeta izdevumu 
klasifikācijai reglamenta 7.punktā noteiktajā apjomā;

11.3. budžeta finansēšanu, t.sk. datus par iepriekšējā saimnieciskā gada budžeta līdzekļu 
atlikumu;

11.4. informāciju par visām pašvaldības saistībām un sniegtajiem galvojumiem, ietverot 
arī ilgtermiņa saistības kārtējā saimnieciskajā gadā un vismaz trijos turpmākajos gados atbilstoši 
Ministru kabineta noteiktajai parāda uzskaites klasifikācijai reglamenta 7.punktā noteiktajā 
apjomā;

11.5. citu informāciju, kuru Jēkabpils novada dome atzīst par nepieciešamu.
12. Budžeta projektam pievienojams paskaidrojuma raksts, kas ir tā neatņemama 

sastāvdaļa un tas ietver:
12.1. domes priekšsēdētāja ievadziņojurnu;
12.2. vispārīgu informāciju par pašvaldības ekonomisko un sociālo situāciju;
12.3. informāciju par budžeta ieņēmumu kopapjomu un galvenajiem ieņēmumu avotiem;
12.4. informāciju par budžeta izdevumu kopapjomu un galvenajām izdevumu kategorijām;
12.5. informāciju par kārtējā saimnieciskajā gadā plānoto pašvaldības saistību un sniegto 

galvojumu apjomu;
12.6. citu informāciju, ko dome atzīst par nepieciešamu.
13. Pašvaldības budžeta projekts tiek veidots kā funkciju, struktūrvienību un programmu 

(apakšprogrammu) apvienojums tāmju griezumā.
14. Budžetā var paredzēt līdzekļus neparedzētiem gadījumiem (Jēkabpils novada domes 

rezerves fonds), kuru apjoms nedrīkst pārsniegt divus procentus no saimnieciskajā gadā 
plānotajiem budžeta izdevumiem. Visi līdzekļu piešķīrumi tiek iekļauti kārtējos attiecīgā gada 
budžeta grozījumos.

15. Neparedzēto līdzekļu izlietošanas kārtību nosaka Jēkabpils novada dome.
16. Jēkabpils novada dome izveido Budžeta komisiju, kura darbojas saskaņā ar Budžeta 

komisijas reglamentu. Budžeta komisiju vada Jēkabpils novada domes priekšsēdētājs.
17. Budžeta komisijas mērķis ir izskatīt un sniegt atzinumus par budžeta pieprasījumiem, 

pieņemt lēmumus par pieprasījumu reģistrāciju iekļaušanai budžeta projektā, izvērtējot atbilstību 
kārtējā budžeta gada noteiktajām prioritātēm un budžeta iespējām, kā an izvērtēt jaunu budžeta 
programmu projektus un sagatavot Jēkabpils novada pamatbudžeta projektu izskatīšanai domē.

18. Jēkabpils novada domes Finanšu komiteja (turpmāk -  Finanšu komiteja) dod atzinumu 
par budžeta projektu (budžeta grozījumu projektu) un projektiem, kas saistīti ar finanšu resursu 
izlietošanu, tai skaitā arī par Jēkabpils novada domes lēmumu projektiem, ja  šo lēmumu izpilde 
saistīta ar budžetā neparedzētiem izdevumiem vai grozījumiem budžeta ieņēmumu daļā.

19. Jēkabpils novada pašvaldības iestādes “Jēkabpils pilsētas pašvaldība” izpilddirektors 
(turpmāk - Izpilddirektors) atbildīgs par Jēkabpils novada pašvaldības iestāžu darbības 
nodrošināšanai nepieciešamo līdzekļu pieprasījumiem.

20. Jēkabpils novada pašvaldības iestādes “Jēkabpils pilsētas pašvaldība” Finanšu 
ekonomikas nodaļa (turpmāk -  FEN) sagatavo pašvaldības budžeta (budžeta grozījumu) projektu

2



III. Budžeta projekta sagatavošana
21. Budžeta projekta sagatavošanā ir šādi galvenie posmi (Pielikums Nr.l -  kalendārais

grafiks):
21.1. Budžeta ieņēmumu prognozes un ftskālās politikas noteikšana. Šajā posmā:
21.1.1. FEN izvērtē notikušās un paredzamās izmaiņas normatīvajos aktos, kas ietekmēs 

nākamā gada budžeta ieņēmumus vai izdevumus, pieņemtos un sagatavošanā esošos Jēkabpils 
novada domes lēmumus par atsevišķu programmu realizāciju;

21.1.2. FEN nosaka to nodokļu un nenodokļu ieņēmumu prognozi, kuru prognozi nenosaka 
ar MK noteikumiem,

21.1.3. pēc tam, kad saņemta informācija no Finanšu ministrijas par nodokļu prognozi, 
ņemot vērā vērtēto un pašu ieņēmumu prognozi, FEN prognozē budžeta ftskālo deficītu.

21.2. budžeta prioritāšu noteikšana. Šajā posmā:
21.2.1. Jēkabpils Kultūras pārvaldes direktors, Izglītības pārvalžu vadītāji, iestādes 

“Jēkabpils pilsētas pašvaldība” departamentu direktori, Jēkabpils sporta centra direktors, Jēkabpils 
vēstures muzeja direktors, Jēkabpils bāriņtiesas priekšsēdētājs, Jēkabpils sociālā dienesta vadītājs 
un pagasta pārvalžu vadītāji pamatojoties uz pašvaldības Attīstības plānošanas dokumentiem 
(nepieciešamības gadījumā konsultējoties ar iestādes “Jēkabpils pilsētas pašvaldība” Attīstības un 
investīciju nodaļas (turpmāk -  Attīstības un investīciju nodaļa) darbiniekiem), sagatavo 
priekšlikumus par savas nozares prioritārajiem pasākumiem un iesniedz FEN. FEN sagatavo 
kopsavilkumu par saņemtajiem priekšlikumiem un iesniedz nozari kontrolējošām Jēkabpils 
novada domes pastāvīgajām komitejām (turpmāk -  pastāvīgās komitejas) īstenojamo pasākumu 
izvērtēšanai un sarindošanai prioritārā secībā. Pastāvīgo komiteju atbalstītie pasākumi veido 
attiecīgās nozares budžeta prioritāros pasākumus;

21.2.2. Patstāvīgo komiteju apstiprinātos priekšlikumus izvērtē Izpilddirektors. FEN 
sagatavo lēmuma projektu un nodod izskatīšanai Finanšu komitejā;

21.2.3. Finanšu komiteja izvērtē budžeta prioritāros pasākumus sadalījumā pa nozarēm 
atbilstoši pašvaldības Attīstības plānošanas dokumentiem un nosaka pašvaldības budžeta 
prioritātes, kurām prioritāri piešķirama apropriācija, sagatavojot budžeta projektu. Šis process 
norisinās katru gadu, kad tiek noteikti nākamā gada budžeta projekta sastādīšanas nosacījumi. 
Finanšu komitejas lēmumu apstiprina dome.

21.3. Pamatbudžeta bāzes izdevumu -  kontrolskaitļu noteikšana, nepieciešamā 
finansējuma citiem izdevumiem (neietilpst kontrolskaitlī) pārskatīšana un aprēķinu veikšana. 
Papildus pieprasījumu apjoma kritēriju noteikšana. Šajā posmā:

21.3.1. nosaka koeficientu kontrolskaitļu noteikšanai:
21.3.1.1. FEN līdz tekošā gada 1.augustam sagatavo un iesniedz Izpilddirektoram 

informāciju par makroekonomiskajām prognozēm un pašvaldības budžeta vidēja termiņa 
prognozi.

21.3.1.2. Izpilddirektors, ņemot vērā makroekonomiskās prognozes un pašvaldības budžeta 
vidēja termiņa prognozi, priekšlikumu par koeficientu kontrolskaitļu noteikšanai iesniedz Finanšu 
komitejai.

21.3.1.3. Finanšu komiteja apstiprina koeficientu kontrolskaitļu noteikšanai. Finanšu 
komitejas lēmumu apstiprina dome.

21.3.2. Līdz pirmajai Budžeta komisijas sēdei apstiprina tāmju izpildītājus un termiņus, 
kad tāmes izpildītājiem jāiesniedz pieprasījums finansējuma saņemšanai. Tāmju izpildītāji tiek 
nosaukti pēc spēkā esošās izdevumu funkcionālās klasifikācijas.

21.3.3. FEN līdz tekošā gada 15.septembrim veic bāzes izdevumu aprēķinus un apkopo tos 
iesniegšanai Budžeta komisijā:

21.3.3.1. Nosaka pamatbudžeta kontrolskaitļus izdevumiem budžeta tāmēs. Kontrolskaitļi 
veidojas no tekošā gada uzturēšanas izdevumiem pēc stāvokļa uz 1.septembri, piemērojot ar domes 
lēmumu apstiprināto koeficientu bāzes izdevumu noteikšanai, palielinot tos par izdevumiem

atbilstoši Finanšu komitejas lemumiem un normatīvajiem aktiem.

3



domes lēmumos noteiktajos gadījumos un samazinot par izdevumiem vienreizējiem pasākumiem, 
pasākumiem, kuri katru gadu mainās, precizējot (palielinot/samazinot) par mainīgo daļu -  
izdevumiem, kas mainās objektīvu apstākļu ietekmē (piemēram, kontingents), kapitāliem 
izdevumiem, dalības maksām organizācijās, aizdevumu apmaksu un % maksājumiem par 
aizdevumiem. Kontrolskaitlī iestādēm netiek iekļauti izdevumi darbinieku atalgojumam, apkurei, 
ko saņem no SIA „Jēkabpils siltums” un finansējums ēdināšanai pirmsskolas izglītības iestādēm 
(turpmāk - Pil). Kontrolskaitļus nosaka an komiteju un atsevišķu pasākumu tāmēm. Vienlaicīgi 
budžeta finansētajās institūcijās veic funkciju izpildei nepieciešamā finansējuma un budžeta 
programmu (apakšprogrammu) pārskatīšanu, analizējot budžeta līdzekļu izlietojuma lietderību un 
efektivitāti dažādos līmeņos, un sagatavo priekšlikumus izdevumu optimizācijai;

21.3.3.2. Aprēķina darbinieku atalgojumam paredzēto finansējuma apjomu, pēc stāvokļa 
uz 1.septembri (apstiprinātas štata vienības, amatalgas un citi rādītāji), nepieciešamo finansējuma 
apjomu izdevumiem par apkuri, ko saņem no SIA “Jēkabpils siltums” pēc iepriekšējo divu apkures 
sezonu vidējā faktiskā patēriņa un prognozētās cenas (FEN informāciju par prognozēto cenu 
saskaņo ar “Jēkabpils siltums”) un Pil nepieciešamo finansējuma apjomu ēdināšanai. Visi veiktie 
aprēķini var tikt precizēti līdz budžeta apstiprināšanai, j a mainījušies nosacījumi (minimālās darba 
algas lielums, tarifi, domes noteikumi u.tml.);

21.3.3.3. Aprēķina aizdevumu atmaksai nepieciešamo finansējuma apjomu un % 
maksājumus par aizdevumiem, kā an apkopo informāciju par dalības maksām organizācijās.

21.3.4. Budžeta komisija apstiprina pamatbudžeta kontrolskaitļus izdevumiem budžeta 
tāmēs un nosaka kritērijus papildus pieprasījumu apjomam;

21.3.5. Pēc kontrolskaitļu apstiprināšanas un kritēriju noteikšanas papildus pieprasījumu 
apjomam FEN nedēļas laikā nodod tāmju izpildītājiem norādījumus budžeta finansējuma 
pieprasījuma aizpildīšanai un veidlapu (Pielikums Nr.2).

21.4. Tāmju izpildītāju sagatavoto budžeta pieprasījumu izskatīšana un finansējuma 
apmēra noteikšana pašvaldības budžeta finansētām institūcijām un pasākumiem. Šajā posmā:

21.4.1. atbilstoši Budžeta komisijas apstiprinātajiem kontrolskaitļiem, papildus 
pieprasījumu apjoma kritērijiem, FEN norādījumiem un saskaņā ar noteiktajiem termiņiem tāmju 
izpildītāji sagatavo budžeta pieprasījumus, kas ietver katrai budžeta programmai pieprasīto 
līdzekļu apmēru, pamatojumu un aprēķinu, prioritāšu pieteikumus (jaunas programmas), un 
iesniedz FEN:

21.4.1.1. Finansējuma pieprasījumu bāzes izdevumiem tāmju izpildītāji iesniedz 
elektroniski lietotāj programmā Budzis (veicot atzīmi - bāze). Finansējuma pieprasījumu pamato 
ar aprēķiniem (konsultē FEN), norāda atbilstību Attīstības plānošanas dokumentiem un pievieno 
citus paskaidrojošos dokumentus. Visiem iesniegtajiem dokumentiem jāatbilst lietvedības 
prasībām. Pieprasījuma kopsumma nedrīkst pārsniegt norādīto kontrolskaitli. Ja pieprasījuma 
kopsumma pārsniedz kontrolskaitli, FEN nepieņem pieprasījumus un atgriež tos atpakaļ. 
Atgrieztos finansējuma pieprasījumus tāmes izpildītājs atkārtoti iesniedz 3 dienu laikā;

21.4.1.2. Ja, iesniedzot pieprasījumu, kādā no tāmēm rodas ekonomija, tad par to tiek 
informēta Budžeta komisija, kas lemj par radušās ekonomijas novirzīšanu citiem mērķiem.

21.4.1.3. Tāmes izpildītājs var iesniegt papildus pieprasījumus, t.sk. ārpus uzturēšanas 
finansējuma pieprasījumus 3 gadiem (jaunu amata vietu, programmu ieviešanai, pasākumu 
organizēšanai un citu izdevumu segšanai, kas neietilpst uzturēšanas izdevumos). Pieprasījumus 
tekošajam gadam iesniedz elektroniski lietotāj programmā Budzis, ņemot vērā Budžeta komisijas 
noteiktos apjoma kritērijus un apstiprinātās budžeta prioritātes, pieprasījumam norādot atbilstību 
Attīstības plānošanas dokumentiem. Pieprasījumam pievieno paskaidrojošo dokumentu, kurā 
papildus pieprasījumiem norāda no iedzīvotāju vajadzībām izrietošus sasniedzamos mērķus. Ja 
papildus pieprasījumi ir vairāki, kā an, ja  tiek iesniegts ārpus uzturēšanas finansējuma pieprasījumi 
3 gadiem, tad tos sarindo prioritārā secībā, ņemot vērā apstiprinātās budžeta prioritātes un norādot 
atbilstību Attīstības plānošanas dokumentiem. Tāmju izpildītāji papildus pieprasījumus par:

21.4.1.3.1 .nepieciešamajiem remonta un būvniecības darbiem iesniedz iestādes “Jēkabpils

4



pilsētas pašvaldība Pilsētvides departamentam nepieciešamības izvērtēšanai, tāmju sagatavošanai 
un veicamo darbu sarindošanai prioritārā secībā.

21.4.1.3.2. izglītības jomu iesniedz Izglītības pārvaldēm nepieciešamības izvērtēšanai un 
veicamo darbu sarindošanai prioritārā secībā.

21.4.1.3.3. Investīciju projektiem, tajā skaitā ar Eiropas Savienības fondu un valsts 
finansējumu, iesniedz Attīstības un investīciju nodaļai informācijas apkopošanai un Investīciju 
programmas triju gadu periodam sagatavošanai.

21.4.2. FEN izvērtē tāmju izpildītāju iesniegtos materiālus (to atbilstību 21.4.1. punktā 
minētajiem nosacījumiem un kritērijiem) un divu nedēļu laikā apkopo saņemto informāciju. 
Sagatavo kopsavilkumu par visiem saņemtajiem papildus pieprasījumiem un iesniedz izskatīšanai 
komitejās atbilstoši to nozaru piekritībai.

21.4.3. Komitejas sniedz atzinumus divu nedēļu laikā par papildus pieprasījumiem, ņemot 
vērā Budžeta komisijas noteiktos apjoma kritērijus, apstiprinātās budžeta prioritātes un atbilstību 
Attīstības plānošanas dokumentiem.

21.4.4. FEN apkopo visus dokumentus iesniegšanai Budžeta komisijā, tajā skaitā ziņojumu 
ar paskaidrojumiem, kā arī citus materiālus. Līdz pieprasījumu izskatīšanai Budžeta komisijā, bet 
ne vēlāk, kā līdz 1.novembrim tāmes izpildītāji var iesniegt labojumus pieprasījumos, precīzi 
norādot labojuma saturu un pamatojumu.

21.4.5. Budžeta komisija izskata budžeta projekta sagatavošanas dokumentus un lemj par 
pašvaldības budžeta programmām piešķiramo līdzekļu apmēru

21.4.6. Ja inflācija valstī pārsniedz 5%, Budžeta komisija paredz rezervi inflācijas segšanai.
21.5. Investīciju programmas sagatavošana triju gadu periodam līdz tekošā gada

30.novembrim. Atbildīgā pašvaldības struktūrvienība-Attīstības un investīciju nodaļa. Šajāposmā:
21.5.1. pašvaldības ilgtermiņa investīcijām plānojamo līdzekļu sadalījums katrai nozarei 

triju gadu periodam;
21.5.2. prioritārā secībā tiek apkopoti investīciju projekti ar pašvaldības reglamentējošiem 

dokumentiem par investīciju programmas vadlīnijām un projektu izskatīšanas kārtību. Šis process 
norisinās katru gadu, virzoties uz priekšu par vienu gadu;

21.6. domes saistošo noteikumu par pašvaldības budžetu projekta sagatavošana:
21.6.1. Budžeta komisija akceptē ieņēmumus un izdevumus programmu un tāmju 

sadalījumā, kā an pašvaldības Investīciju programmu objektu sadalījumā triju gadu periodam;
21.6.2. Budžeta komisija, izskatot pieprasījumus, ja  nepieciešams uzklausa tāmju 

izpildītājus, kas pamato attiecīgo izdevumu posteņus. Finansējums papildus pieprasījumiem tiek 
piešķirts atbilstoši domes noteiktajām prioritātēm;

21.6.3. Budžeta komisijas akceptē vai noraida budžeta pieprasījumus.
21.6.4. FEN atbilstoši Budžeta komisijas lēmumiem sagatavo budžeta projektu, ko iesniedz 

izskatīšanai Finanšu komitejā;
21.6.5. Finanšu komiteja sniedz atzinumu par budžeta projektu.
21.6.6. FEN sagatavo domes saistošo noteikumu projektu par pašvaldības budžetu (ar 

pielikumiem);
21.6.7. Budžetu apstiprina dome.
21.7. Tāmju izpildītāji nedēļas laikā elektoniski lietotājprogrammā Budzis sagatavo 

Precizētās tāmes (konsultē FEN) atbilstoši attiecīgās budžeta programmas apropriācijai. FEN veic 
iesniegto programmu tāmju kopsummu pārbaudi un saskaņo to atbilstību attiecīgās budžeta 
programmas apropriācijai. Pēc pārbaudes attiecīgais FEN darbinieks vīzē tāmi. Vadība, iestādes 
“Jēkabpils pilsētas pašvaldība” Administratīvā departamenta vai tā pilnvarota persona apstiprina 
tāmes izpildītāja iesniegtās budžeta programmu Precizētās tāmes.

IV. Budžeta izpilde un izpildes kontrole
22. Izpilddirektors atbilstoši savai kompetencei organizē un atbild par budžeta izpildi 

saskaņā ar spēkā esošajiem normatīvajiem aktiem. Izpilddirektors informē domes priekšsēdētāju 
un nozari kontrolējošās pastāvīgās komitejas priekšsēdētāju par finanšu disciplīnas un budžeta

5



izpildes organizācijas un vadības pārkāpumiem.
23. Tāmju izpildītājiem gada laikā atļauts realizēt izdevumus tādā apmērā, kādā tiem dome 

asignējusi līdzekļus no vispārējiem ieņēmumiem, īpašiem mērķiem iezīmētiem ieņēmumiem, kā 
arī no ieņēmumiem par sniegtajiem maksas pakalpojumiem un citiem pašu ieņēmumiem, 
nepārsniedzot budžetā paredzēto apropriāciju.

24. Saimnieciskā gada beigās neizlietotie pamatbudžeta iestāžu programmu līdzekļi netiek 
iekļauti šo iestāžu nākamā gada budžetā bez pastāvīgās komitejas vai pašvaldības pilnvarotā 
pārstāvja, Budžeta komisijas atzinuma.

25. Investīciju programmas projektu asignējumus izlieto atbilstoši kārtējā gada domes 
saistošajos noteikumos par pašvaldības budžetu apstiprinātajām summām. Uzsāktie, bet 
nepabeigtie investīciju projekti nākamajā saimnieciskajā gadā finansējami līdz objektu 
pabeigšanai, veicot samaksu attiecīgajam objektam paredzētajā apjomā.

26. Tāmju izpildītāji veic pašvaldības pasūtītāja funkcijas sava budžeta un investīciju 
projektu ietvaros atbilstoši ikgadējos Jēkabpils novada domes saistošajos noteikumos par 
pašvaldības budžetu noteiktajam apmēram un pašvaldībā noteiktajai iepirkuma kārtībai.

27. Budžeta izpilde tiek atspoguļota pārskatos atbilstoši Ministru kabineta noteikumos 
noteiktajam par obligāti iesniedzamajiem pašvaldību pārskatiem.

28. Pašvaldības gada publisko pārskatu, kas sagatavots atbilstoši spēkā esošajiem 
normatīvajiem aktiem par gada publisko pārskatu saturu un sagatavošanas kārtību, pašvaldība 
(atbildīgais Sabiedrisko attiecību nodaļa) sagatavo līdz nākamā gada 1.jūlijam un ne vēlāk kā 
mēneša laikā pēc sagatavošanas publicē laikrakstā „Latvijas Vēstnesis”.

V. Grozījumi budžetā
29. Grozījumi budžetā tiek veikti, apstiprinot Jēkabpils novada domes saistošos noteikumus,

kas sagatavoti, pamatojoties uz:
29.1. grozījumiem kārtējā gada likumā par valsts budžetu;
29.2. normatīvajiem aktiem par piešķīrumiem no valsts budžeta;
29.3. Finanšu komitejas lēmumiem;
29.4. grozījumiem normatīvajos aktos un jauniem normatīvajiem aktiem;
29.5. izmaiņām nodokļu un nenodokļu ieņēmumos.
30. Tāmju izpildītāji priekšlikumus par grozījumiem budžetā iesniedz Izpilddirektoram un 

FEN priekšlikumu apkopošanai. Priekšlikumus par papildus nepieciešamo finansējumu iesniedz, 
pamatojoties uz pašvaldības Attīstības plānošanas dokumentiem (nepieciešamības gadījumā 
konsultējoties ar Attīstības un investīciju nodaļas darbiniekiem), iesniegumā veicot ierakstu par 
atbilstību Attīstības plānošanas dokumentiem un norādot sasniedzamos mērķus. Ja nepieciešams 
tāmes izpildītāja pieprasījuma izvērtējums, izpilddirektors to nodod attiecīgajam speciālistam, 
atzinuma sagatavošanai vai izskatīšanai attiecīgajās pastāvīgajās komitejās.

31. FEN apkopo priekšlikumus, sagatavo kopsavilkumu un paskaidrojumus par 
grozījumiem budžetā, ietverot informāciju par grozījumu būtību, skaitlisku informāciju par 
būtiskākajām izmaiņām ieņēmumu, izdevumu un finansēšanas sadaļās. Budžeta grozījumu 
projektu izskata Finanšu komitejā, lai budžeta grozījumu turpmākajā sagatavošanas procesā 
nodrošinātu to tālāku izskatīšanu un apstiprināšanu Jēkabpils novada domes sēdē.

32. Pārdali starp budžeta izdevumu kodiem, kas plānoti Precizētajās tāmēs informatīviem 
mērķiem, tāmes izpildītājam ir tiesības veikt ne biežāk kā vienu reizi ceturksnī. Veicot grozījumus, 
nedrīkst mainīt aktuālajos Saistošajos noteikumos noteiktās apropriācijas. Izmaiņas nedrīkst 
pasliktināt iestādes (programmas) iespēju sasniegt rezultatīvos rādītājus, radīt valsts sociālās 
apdrošināšanas obligāto iemaksu, komunālo maksājumu un citus parādus.

33. Tāmju noformēšana grozījumiem budžetā notiek 21.7.punktā noteiktajā kārtībā.

VI. Budžeta izpildes kārtība, ja nav apstiprināts kārtējā gada budžets
34. Ja Jēkabpils novada domes saistošie noteikumi par pašvaldības budžetu nav stājušies 

spēkā līdz saimnieciskā gada sākumam:

6



34.1. izdevumi budžeta izpildītāju programmu nodrošināšanai mēnesī nedrīkst pārsniegt 
vienu divpadsmito daļu no iepriekšējā gada apropriācijas;

34.2. nesamazinās izpildāmās funkcijas vai programmu apjomi salīdzinājumā ar 
iepriekšējo saimniecisko gadu;

34.3. tiek turpināta uzsākto investīciju projektu finansēšana, veicot samaksu attiecīgajam 
objektam paredzētajā apjomā;

34.4. tiek nodrošināts finansējums Eiropas Savienības, pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansēto projektu un Emisijas kvotu izsolīšanas finanšu instrumenta līdzfinansēto projektu 
īstenošanai.

35. Pilnvarojums, kas piešķirts saskaņā ar reglamenta 34.punktā minētajiem 
nosacījumiem, izbeidzas, kad stājas spēkā apstiprinātais budžets.

VII. Atbildība par budžeta izstrādāšanas, apstiprināšanas un izpildes kontroles
procesu

36. Tāmju izpildītāji ir atbildīgi par šajā reglamentā noteikto normu ievērošanu pašvaldības 
budžeta projekta sastādīšanas gaitā.

37. Tāmju izpildītāji atbilstoši savai kompetencei nodrošina budžeta izpildi un kontroli, kā 
arī pašvaldības budžeta līdzekļu efektīvu un ekonomisku izlietošanu atbilstoši paredzētajiem 
mērķiem, nepārsniedzot budžetā apstiprināto apropriāciju un ievērojot noteikto finanšu disciplīnu. 
Finanšu disciplīnas nodrošināšanai tāmju izpildītāji sagatavo un iesniedz Finansēšanas plānus 
(Pielikums Nr.3). Finansēšanas plānus sākotnēji apstiprinātajam budžetam iesniedz mēneša laikā 
pēc budžeta apstiprināšanas un divu nedēļu laikā pēc budžeta grozījumu apstiprināšanas. Ja 
grozījumi tiek veikti novembra un decembra mēnešos, tad Finansēšanas plānus - neiesniedz.

38. Tāmju izpildītāji ir atbildīgi par to, lai izdevumi pēc naudas plūsmas nepārsniedz tāmē 
apstiprinātos plānotos budžeta izdevumus atbilstoši ekonomiskajām kategorijām.

39. Tāmju izpildītāji drīkst izdarīt izdevumus tikai tādā apmērā, kādā tam Dome asignējusi 
līdzekļus, ņemot vērā, ka tāmēs paredzami izdevumi, kas nepieciešami, lai dzēstu iepriekšējo 
periodu parādus par saņemtajām precēm un pakalpojumiem.

40. Tāmju izpildītāji slēdz līgumus, pasūta pakalpojumus un preces tikai Precizētās tāmes 
atbilstošajā izdevumu kodā paredzētā finansējuma apmērā, kā arī ņemot vērā Finansēšanas plānā 
paredzēto izpildes grafiku.

41. Grāmatvedība, veicot rēķinu apmaksu, aprēķinot darbiniekiem darba algu un veicot 
citus naudas darījumus, seko tā atbilstībai apstiprinātām tāmēm, noslēgtajiem līgumiem.

42. Pašvaldības budžeta sastādīšanas un izlietošanas atbilstību likumiem, Ministru kabineta 
noteikumiem un domes lēmumiem ne retāk kā reizi gadā kontrolē domes uzaicināts zvērināts 
revidents vai zvērinātu revidentu komercsabiedrība. Iekšējo finanšu auditu pašvaldībā nodrošina 
ārējais auditors saskaņā ar noslēgto līgumu.

VIII. Budžeta projekta sagatavošana 2022.gadā
43. Budžeta projekta sagatavošanā ir šādi galvenie posmi:

43.1. Budžeta ieņēmumu prognozes un fiskālās politikas noteikšana. Šajā posmā:
43.1.1. FEN izvērtē notikušās un paredzamās izmaiņas normatīvajos aktos, kas ietekmēs 

nākamā gada budžeta ieņēmumus vai izdevumus, pieņemtos un sagatavošanā esošos Jēkabpils 
novada domes lēmumus par atsevišķu programmu realizāciju;

43.1.2. FEN nosaka to nodokļu un nenodokļu ieņēmumu prognozi, kuru prognozi nenosaka 
ar MK noteikumiem,

43.1.3. pēc tam, kad saņemta informācija no Finanšu ministrijas par nodokļu prognozi, 
ņemot vērā vērtēto un pašu ieņēmumu prognozi, FEN prognozē budžeta fiskālo deficītu.

43.2. budžeta prioritāšu noteikšana. Šajāposmā:
43.2.1. Nozari kontrolējošās pastāvīgās komitejas, pamatojoties uz pašvaldības Attīstības 

plānošanas dokumentiem, nosaka budžeta prioritāros pasākumus.
43.2.2. Patstāvīgo komiteju apstiprinātos priekšlikumus. FEN apkopo, sagatavo lēmuma

7



projektu un nodod izskatīšanai Finanšu komitejā;
43.2.3. Finanšu komiteja izvērtē budžeta prioritāros pasākumus sadalījumā pa nozarēm 

atbilstoši pašvaldības Attīstības plānošanas dokumentiem un nosaka pašvaldības budžeta 
prioritātes, kurām prioritāri piešķirama apropriācija, sagatavojot budžeta projektu. Finanšu 
komitejas lēmumu apstiprina dome.

43.3. Pamatbudžeta bāzes izdevumu -  kontrolskaitļu noteikšana, nepieciešamā 
finansējuma citiem izdevumiem (neietilpst kontrolskaitlī) pārskatīšana un aprēķinu veikšana. 
Papildus pieprasījumu apjoma kritēriju noteikšana. Šajā posmā:

43.3.1. nosaka koeficientu kontrolskaitļu noteikšanai:
43.3.1.1. FEN līdz tekošā gada Eseptembrim sagatavo un iesniedz Izpilddirektoram 

informāciju par makroekonomiskajām prognozēm un pašvaldības budžeta vidēja termiņa 
prognozi.

43.3.1.2. Izpilddirektors, ņemot vērā makroekonomiskās prognozes un pašvaldības budžeta 
vidēja termiņa prognozi, priekšlikumu par koeficientu kontrolskaitļu noteikšanai iesniedz Finanšu 
komitejai.

43.3.1.3. Finanšu komiteja apstiprina koeficientu kontrolskaitļu noteikšanai. Finanšu 
komitejas lēmumu apstiprina dome.

43.3.2. Līdz pirmajai Budžeta komisijas sēdei apstiprina tāmju izpildītājus un termiņus, 
kad tāmes izpildītājiem jāiesniedz pieprasījums finansējuma saņemšanai. Tāmju izpildītāji tiek 
nosaukti pēc spēkā esošās izdevumu funkcionālās klasifikācijas.

43.3.3. FEN līdz tekošā gada 15.oktobrim veic bāzes izdevumu aprēķinus un apkopo tos 
iesniegšanai Budžeta komisijā:

43.3.3.1. Nosaka pamatbudžeta kontrolskaitļus izdevumiem budžeta tāmēs. Kontrolskaitļi 
veidojas no tekošā gada uzturēšanas izdevumiem pēc stāvokļa uz 1.septembri, piemērojot ar domes 
lēmumu apstiprināto koeficientu bāzes izdevumu noteikšanai, palielinot tos par izdevumiem 
domes lēmumos noteiktajos gadījumos un samazinot par izdevumiem vienreizējiem pasākumiem, 
pasākumiem, kuri katru gadu mainās, precizējot (palielinot/samazinot) par mainīgo daļu -  
izdevumiem, kas mainās objektīvu apstākļu ietekmē (piemēram, kontingents), kapitāliem 
izdevumiem, dalības maksām organizācijās, aizdevumu apmaksu un % maksājumiem par 
aizdevumiem. Kontrolskaitlī iestādēm netiek iekļauti izdevumi darbinieku atalgojumam, apkurei, 
ko saņem no SIA „Jēkabpils siltums” un finansējums ēdināšanai pirmsskolas izglītības iestādēm 
(turpmāk - Pil). Kontrolskaitļus nosaka an komiteju un atsevišķu pasākumu tāmēm. Vienlaicīgi 
budžeta finansētajās institūcijās veic funkciju izpildei nepieciešamā finansējuma un budžeta 
programmu (apakšprogrammu) pārskatīšanu, analizējot budžeta līdzekļu izlietojuma lietderību un 
efektivitāti dažādos līmeņos, un sagatavo priekšlikumus izdevumu optimizācijai;

43.3.3.2. Aprēķina darbinieku atalgojumam paredzēto finansējuma apjomu, pēc stāvokļa 
uz 1.oktobri (apstiprinātas štata vienības, amatalgas un citi rādītāji), nepieciešamo finansējuma 
apjomu izdevumiem par apkuri, ko saņem no SIA “Jēkabpils siltums” pēc iepriekšējo divu apkures 
sezonu vidējā faktiskā patēriņa un prognozētās cenas (FEN informāciju par prognozēto cenu 
saskaņo ar “Jēkabpils siltums”) un Pil nepieciešamo finansējuma apjomu ēdināšanai. Visi veiktie 
aprēķini var tikt precizēti līdz budžeta apstiprināšanai, j a mainījušies nosacījumi (minimālās darba 
algas lielums, tarifi, domes noteikumi u.tml.);

43.3.3.3. Aprēķina aizdevumu atmaksai nepieciešamo finansējuma apjomu un % 
maksājumus par aizdevumiem, kā an apkopo informāciju par dalības maksām organizācijās.

43.3.4. Budžeta komisija apstiprina pamatbudžeta kontrolskaitļus izdevumiem budžeta 
tāmēs un nosaka kritērijus papildus pieprasījumu apjomam;

43.3.5. Pēc kontrolskaitļu apstiprināšanas un kritēriju noteikšanas papildus pieprasījumu 
apjomam FEN nedēļas laikā nodod tāmju izpildītājiem norādījumus budžeta finansējuma 
pieprasījuma aizpildīšanai un veidlapu (Pielikums Nr.2).

43.4. Tāmju izpildītāju sagatavoto budžeta pieprasījumu izskatīšana un finansējuma 
apmēra noteikšana pašvaldības budžeta finansētām institūcijām un pasākumiem. Šajā posmā:

8



43.4.1. atbilstoši Budžeta komisijas apstiprinātajiem kontrolskaitļiem, papildus 
pieprasījumu apjoma kritērijiem, FEN norādījumiem un saskaņā ar noteiktajiem termiņiem tāmju 
izpildītāji sagatavo budžeta pieprasījumus, kas ietver katrai budžeta programmai pieprasīto 
līdzekļu apmēru, pamatojumu un aprēķinu, prioritāšu pieteikumus (jaunas programmas), un 
iesniedz FEN:

43.4.1.1. Finansējuma pieprasījumu bāzes izdevumiem tāmju izpildītāji iesniedz 
elektroniski lietotāj programmā Budzis (veicot atzīmi - bāze). Finansējuma pieprasījumu pamato 
ar aprēķiniem (konsultē FEN), norāda atbilstību Attīstības plānošanas dokumentiem un pievieno 
citus paskaidrojošos dokumentus. Visiem iesniegtajiem dokumentiem jāatbilst lietvedības 
prasībām. Pieprasījuma kopsumma nedrīkst pārsniegt norādīto kontrolskaitli. Ja pieprasījuma 
kopsumma pārsniedz kontrolskaitli, FEN nepieņem pieprasījumus un atgriež tos atpakaļ. 
Atgrieztos finansējuma pieprasījumus tāmes izpildītājs atkārtoti iesniedz 3 dienu laikā;

43.4.1.2. Ja, iesniedzot pieprasījumu, kādā no tāmēm rodas ekonomija, tad par to tiek 
informēta Budžeta komisija, kas lemj par radušās ekonomijas novirzīšanu citiem mērķiem.

43.4.1.3. Tāmes izpildītājs var iesniegt papildus pieprasījumus, (jaunu amata vietu, 
programmu ieviešanai, pasākumu organizēšanai un citu izdevumu segšanai, kas neietilpst 
uzturēšanas izdevumos). Pieprasījumus tekošajam gadam iesniedz elektroniski lietotāj programmā 
Budzis, ņemot vērā Budžeta komisijas noteiktos apjoma kritērijus un apstiprinātās budžeta 
prioritātes, pieprasījumam norādot atbilstību Attīstības plānošanas dokumentiem. Pieprasījumam 
pievieno paskaidrojošo dokumentu, kurā papildus pieprasījumiem norāda no iedzīvotāju 
vajadzībām izrietošus sasniedzamos mērķus. Ja papildus pieprasījumi ir vairāki, tad tos sarindo 
prioritārā secībā, ņemot vērā apstiprinātās budžeta prioritātes un norādot atbilstību Attīstības 
plānošanas dokumentiem. Tāmju izpildītāji papildus pieprasījumus par:

43.4.1.3.1.nepieciešamajiem remonta un būvniecības darbiem iesniedz Pilsētvides 
departamentam nepieciešamības izvērtēšanai, tāmju sagatavošanai un veicamo darbu sarindošanai 
prioritārā secībā.

43.4.1.3.2. izglītības jomu iesniedz Izglītības pārvaldēm nepieciešamības izvērtēšanai un 
veicamo darbu sarindošanai prioritārā secībā.

43.4.1.3.3. Investīciju projektiem, tajā skaitā ar Eiropas Savienības fondu un valsts 
finansējumu, iesniedz Attīstības un investīciju nodaļai informācijas apkopošanai un Investīciju 
programmas triju gadu periodam sagatavošanai.

43.4.2. FEN izvērtē tāmju izpildītāju iesniegtos materiālus (to atbilstību 21.4.1. punktā 
minētajiem nosacījumiem un kritērijiem) un divu nedēļu laikā apkopo saņemto informāciju.

43.4.3. FEN iesniedz visus dokumentus iesniegšanai Budžeta komisijā, tajā skaitā 
ziņojumu ar paskaidrojumiem, kā an citus materiālus. Līdz pieprasījumu izskatīšanai Budžeta 
komisijā, bet ne vēlāk, kā līdz 1 .novembrim tāmes izpildītāji var iesniegt labojumus pieprasījumos, 
precīzi norādot labojuma saturu un pamatojumu.

43.4.4. Budžeta komisija izskata budžeta projekta sagatavošanas dokumentus un lemj par 
pašvaldības budžeta programmām piešķiramo līdzekļu apmēru

43.4.5. Ja inflācija valstī pārsniedz 5%, Budžeta komisija paredz rezervi inflācijas segšanai.
43.5. Investīciju programmas sagatavošana triju gadu periodam līdz tekošā gada 

30.novembrim. Atbildīgā pašvaldības struktūrvienība-Attīstības un investīciju nodaļa. Šajāposmā:
43.5.1. pašvaldības ilgtermiņa investīcijām plānojamo līdzekļu sadalījums katrai nozarei 

triju gadu periodam;
43.5.2. prioritārā secībā tiek apkopoti investīciju projekti ar pašvaldības reglamentējošiem 

dokumentiem par investīciju programmas vadlīnijām un projektu izskatīšanas kārtību. Šis process 
norisinās katru gadu, virzoties uz priekšu par vienu gadu;

43.6. domes saistošo noteikumu par pašvaldības budžetu projekta sagatavošana:
43.6.1. Budžeta komisija akceptē ieņēmumus un izdevumus programmu un tāmju 

sadalījumā, kā an pašvaldības Investīciju programmu objektu sadalījumā triju gadu periodam;
43.6.2. Budžeta komisija, izskatot pieprasījumus, ja  nepieciešams uzklausa tāmju 

izpildītājus, kas pamato attiecīgo izdevumu posteņus. Finansējums papildus pieprasījumiem tiek

9



piešķirts atbilstoši domes noteiktajām prioritātēm;
43.6.3. Budžeta komisijas akceptē vai noraida budžeta pieprasījumus.
43.6.4. FEN atbilstoši Budžeta komisijas lēmumiem sagatavo budžeta projektu, ko iesniedz 

izskatīšanai Finanšu komitejā;
43.6.5. Finanšu komiteja sniedz atzinumu par budžeta projektu.
43.6.6. FEN sagatavo domes saistošo noteikumu projektu par pašvaldības budžetu (ar 

pielikumiem);
43.6.7. Budžetu apstiprina dome.
43.7. Tāmju izpildītāji nedēļas laikā elektoniski lietotājprogrammā Budzis sagatavo 

Precizētās tāmes (konsultē FEN) atbilstoši attiecīgās budžeta programmas apropriācijai. FEN veic 
iesniegto programmu tāmju kopsummu pārbaudi un saskaņo to atbilstību attiecīgās budžeta 
programmas apropriācijai. Pēc pārbaudes attiecīgais FEN darbinieks vīzē tāmi. Vadība, iestādes 
“Jēkabpils pilsētas pašvaldība” Administratīvā departamenta direktors vai tā pilnvarota persona 
apstiprina tāmes izpildītāja iesniegtās budžeta programmu Precizētās tāmes.”

IX. Noslēguma jautājumi
44. Sagatavojot Jēkabpils novada pašvaldības 2022.gada budžeta projektu, piemēro 

“Jēkabpils novada pašvaldības budžeta (tā grozījumu) izstrādāšanas, apstiprināšanas, izpildes un 
kontroles kārtības reglamenta” VIII. nodaļu.

45. Atzīt par spēku zaudējušiem:
45.1. Jēkabpils pilsētas pašvaldības budžeta (tā grozījumu) izstrādāšanas, apstiprināšanas, 

izpildes un kontroles kārtības reglamentu, kas apstiprināts ar Jēkabpils pilsētas domes 08.08.2019. 
lēmumu (protokols Nr.21, 24.§);

45.2. Nolikumu "Jēkabpils novada pašvaldības budžeta izstrādāšanu, apstiprināšanu, 
izpildi un kontroli”, kas apstiprināts ar Jēkabpils novada domes 29.11.2018. lēmumu (protokols 
Nr.15, 33.punkts);

45.3. Nolikumu ”Par Aknīstes novada pašvaldības budžeta izstrādāšanu, apstiprināšanu, 
izpildi un kontroli”, kas apstiprināts ar Aknīstes novada domes 29.04.2020. lēmumu (protokols 
Nr.8, 1.punkts);

45.4. Nolikumu ”Par Salas novada pašvaldības budžeta izstrādāšanu, apstiprināšanu, 
izpildi un kontroli”, kas apstiprināts ar Salas novada domes 29.12.2016. lēmumu (protokols Nr. 13,
12. punkts);

45.5. Nolikumu par pašvaldības budžeta izstrādāšanas, apstiprināšanas, izpildes un 
kontroles kārtību, kas apstiprināts ar Krustpils novada domes 18.09.2019. lēmumu (protokols 
N r.ll , 10.punkts);

45.6. Kārtību ”Par Viesītes novada pašvaldības budžeta izstrādāšanu, apstiprināšanu, 
izpildi un kontroli”, kas apstiprināta ar Viesītes novada domes 22.05.2013. lēmumu (protokols 
Nr.8, 22.§).

10



LĒMUMS
Jēkabpils novadā

19.08.2021. (protokols Nr.6, 73.§) Nr.146 

Par papildus nepieciešamo finansējumu 2021.gadā

Jēkabpils novada pašvaldībā 02.08.2021. saņemts Jēkabpils 3.vidusskolas direktores 
L.Ašnevicas iesniegums ar lūgumu piešķirt papildus finansējumu 2021.gadā sakarā ar Valsts 
ugunsdzēsības un glābšanas dienesta 15.06.2020. pārbaudes aktā Nr.63 konstatēto prasību 
pārkāpuma 1.punktu: “Objektā nav sastādīts akts par piespiedu ventilācijas sistēmas tehniskā 
stāvokļa pārbaudes un tīrīšanas rezultātiem” noteikto prasību izpildei pēc Ministru kabineta 
2016.gada 19.aprīļa noteikumiem Nr.238 “Ugunsdrošības noteikumi” (92.punkts). Atkārtoti 
tiek lūgts papildus 2021.gada budžetā iedalīt 5764,00 euro (saskaņā ar SIA “Anoma” tehnisko 
specifikāciju uz 19.10.2020.).

Ministru kabineta 2009.gada 24.novembra noteikumu Nr.1338 “Kārtība, kādā 
nodrošināma izglītojamo drošība izglītības iestādēs un to organizētajos pasākumos” 3.1. un
3.3. apakšpunkti nosaka, ka vienas no izglītības iestādes vadītāja funkcijām izglītojamo 
drošības jautājumos ir sadarbībā ar izglītības iestādes dibinātāju, pieaicinot atbildīgo 
uzraudzības institūciju speciālistus, ne retāk kā reizi mācību gadā organizēt apskati, lai 
novērtētu izglītības iestādes atbilstību drošības prasībām, ja  atbildīgā uzraudzības institūcija 
nav veikusi pārbaudi pēc savas iniciatīvas. Izglītības iestādes atbilstības novērtējumu sagatavo 
atbildīgās uzraudzības institūcijas -  Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienests un Veselības 
inspekcija, kā arī sadarbībā ar izglītības iestādes dibinātāju nodrošināt, lai izglītības iestādē 
atbilstoši normatīvo aktu prasībām tiktu ievērotas higiēnas prasības, kā arī civilās 
aizsardzības, ugunsdrošības un darba aizsardzības normas.

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14. panta otrās daļas 3. un 6. punktu, 
21.panta pirmās daļas 27.punktu, Ministru kabineta 2009.gada 24.novembra noteikumu 
Nr.1338 “Kārtība, kādā nodrošināma izglītojamo drošība izglītības iestādēs un to 
organizētajos pasākumos” 3.1. un 3.3.apakšpunktu, ņemot vērā Finanšu komitejas
12.08.2021. lēmumu (protokols Nr.3, 40.§),

Jēkabpils novada dome nolemj:

1. Piešķirt papildus finansējumu 5764,00 euro apmērā Jēkabpils 3.vidusskolai 
piespiedu ventilācijas sistēmas tehniskā stāvokļa uzlabošanai, lai izpildītu normatīvajos aktos 
noteiktās prasības.

2. Nākošajos 2021.gada budžeta grozījumos iekļaut lēmuma 1.punktā minēto 
finansējumu tāmē “Jēkabpils 3.vidusskola” (budžeta klasifikācijas kods 09.219.03.01), 
pārceļot no tāmes “Skolēnu mēnešbiļetes” (budžeta klasifikācijas kods 09.600.01).

3. Kontroli par lēmuma izpildi veikt pašvaldības izpilddirektoram G.Gogulim.

Pielikumā: 1. Jēkabpils 3.vidusskolas iesniegums uz 1 lp.
2. Izmaksu tehniskā specifikācija uz 1 lp.
3. VUGD pārbaudes akts uz 1 lp.

Sēdes vadītājs
Domes priekšsēdētājs (paraksts) R.Ragainis

Strapcane 65207055



Tālrunis 65236777, fakss 65207304, elektroniskais pasts pasts@jekabpils.lv

LĒMUMS
Jēkabpilī

19.08.2021. (protokols Nr.6, 74.§) Nr.147

Par papildus finansējumu būvprojekta izstrādei

Jēkabpils pilsētas pašvaldībā 2021.gada 26.janvārī tika noslēgts līgums par objekta 
“Stadiona un teritorijas labiekārtojuma pārbūve Rīgas ielā 200, Jēkabpilī” būvprojekta izstrādi.

Ņemot vērā to, ka SIA “Jēkabpils ūdens”, izskatot izstrādāto būvprojektu, ir rekomendējis 
izstrādāt UKT daļu, paredzot skolas teritorijā esošo sadzīves kanalizācijas tīklu un ūdensvada 
pārbūvi no zemes gabala Rīgas ielā 200 robežas ar Rīgas ielu līdz skolas ēkai, nepieciešams veikt 
papildus darbus, kas sākotnējā līgumā nav tikuši paredzēti. Iepriekšminētā pasākuma īstenošanai 
nepieciešams finansējums 3630,00 euro apmērā.

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 2.punktu, 4.punktu un
6.punktu, 21.panta pirmās daļas 27.punktu, likuma “Par pašvaldību budžetiem” 29.pantu un
30.pantu, ņemot vērā Finanšu komitejas 12.08.2021. lēmumu (protokols Nr.3, 41. §),

Jēkabpils novada dome nolemj:

1. Piešķirt papildus finansējumu 3630,00 euro (trīs tūkstoši seši simti trīsdesmit eiro, 00 
centi) apmērā objekta “Stadiona un teritorijas labiekārtojuma pārbūve Rīgas ielā 200, Jēkabpilī” 
būvprojekta izstrādei.

2. Nākošajos 2021.gada budžeta grozījumos iekļaut lēmuma 1.punktā minēto finansējumu 
tāmē “Jēkabpils 2.vidusskola” (budžeta klasifikācijas kods 09.219.02.01), pārceļot to no tāmes 
“Pašvaldības īpašumu remonts un būvniecība” (budžeta klasifikācijas kods 06.600.05) plānotā 
pasākuma “Pašvaldības publisko ēku tehniskās apsekošanas veikšana”.

3. Kontroli par lēmuma izpildi veikt pašvaldības izpilddirektoram G.Gogulim.

Sēdes vadītājs
Domes priekšsēdētājs (paraksts) R.Ragainis

Garde 65283886

mailto:pasts@jekabpils.lv


LĒMUMS
Jēkabpils novadā

Par pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanu ielas seguma izbūvei

Adresāts: (svītrots), personas kods (svītrots), (svītrots) Brodi, Ābeļu pag., Jēkabpils novads, LV- 
5212;
(svītrots), personas kods (svītrots), (svītrots), Brodi, Ābeļu pag., Jēkabpils novads, LV-5212; 
(svītrots), personas kods (svītrots), (svītrots), Jēkabpils, Jēkabpils novads, LV-5201. 
Iesniedzējs(svītrots), personas kods (svītrots), (svītrots), Brodi, Ābeļu pag., Jēkabpils novads, LV- 
5212;
(svītrots), personas kods (svītrots), (svītrots), Brodi, Ābeļu pag., Jēkabpils novads, LV-5212; 
(svītrots), personas kods (svītrots), (svītrots), Jēkabpils, Jēkabpils novads, LV-5201.

Iesniedzēja prasījums: (svītrots), personas kods (svītrots), (svītrots), Brodi, Ābeļu pag., 
Jēkabpils novads, LV-5212, 2020.gada 29.septembra iesniegums Nr.4.4.2/2599 “Par ierosinājumu 
teritorijas labiekārtošanai”. Iesniegumā ierosināts Pašvaldībai veikt nepieciešamās darbības 
Aldaunas ielas atzara seguma izbūvei un piedāvāts Privātpersonu līdzmaksājums līdz 50 % no 
būvprojekta īstenošanai paredzamo būvniecības izmaksu aprēķina ielas atzaram.

Jēkabpils pilsētas pašvaldībā (turpmāk- Pašvaldība) saņemts 2020.gada 29.septembra 
iesniegums Nr.4.4.2/2599 “Par ierosinājumu teritorijas labiekārtošanai”, kurā lūgts ierosināt 
Pašvaldībai veikt nepieciešamās darbības Aldaunas ielas atzara seguma izbūvei un piedāvāts 
privātpersonu līdzmaksājums līdz 50 % no būvprojekta īstenošanai no paredzamo būvniecības 
izmaksu aprēķina ielas atzaram.

Atbilstoši 05.04.2007. Jēkabpils pilsētas domes saistošo noteikumu Nr.5 “Par privātpersonu 
un pašvaldības sadarbību inženierkomunikāciju būvniecības, remontu un daudzdzīvokļu 
dzīvojamo māju remontu finansēšanā” (turpmāk - Noteikumi) 2.8.apakšpunktu, ielu izbūvi, ja  tā 
nav paredzēta attiecīgā budžeta gada darba plānā, savstarpēji vienojoties, ņemot vērā kustības 
intensitāti finansē 50% pašvaldība un 50% īpašnieks. Būvniecības projektu izstrādā privātpersona. 
Savstarpēji vienojoties šajā punktā noteikto Pašvaldības līdzfinansējuma daļu var samazināt. Pēc 
ielas izbūves, projekts un darbi kļūst par pašvaldības īpašumu. Kopš 2007.gada būvniecības jomu 
reglamentējošie normatīvie akti ir būtiski mainījušies un atbilstoši 19.08.2014. Ministru kabineta 
noteikumu Nr.500 “Vispārīgie būvnoteikumi” 3.1.punktam, būvniecību var ierosināt zemes vai 
būves īpašnieks.

Ņemot vērā, ka Aldaunas ielas atjaunošana, Jēkabpilī, izmaiņu projektu izstrādāja 
Pašvaldība, šos izdevumus jāsedz iesniedzējiem.

Aldaunas ielas atjaunošana, Jēkabpilī būvprojektu izstrādāja SIA Projekts EAE (18.12.2018. 
Nr.3.1.9/487-2018), Būvdarbus veic SIA Ošukalns (20.08.2020. Nr.3.1.11/48-2020), Izmaiņu 
būvprojekta izstrādi veica SIA Projekts EAE (07.04.2021. Nr.3.1.11/23-2021). Izmaiņu 
būvprojekta izstrādes izmaksas sastāda 2407,90 euro, t. sk. PVN 21%. Izmaiņu būvprojektā 
noteiktās būvdarbu izmaksas sastāda 28164,87 euro, t. sk. PVN 21%. Būvniecības dokumentācijas 
izstrādes (izmaiņu projekta) un būvdarbu (izmaiņu projekta būvdarbu) izmaksu kopsumma ir 
30572,77 euro, t. sk. PVN 21%. Ņemot vērā spēkā esošos normatīvos aktus par būvniecības 
ieceres dokumentācijas izstrādi, izmaiņu būvprojekta izstrādes līgums ar būvprojekta autoru slēgts 
no Jēkabpils pilsētas pašvaldības, kā īpašuma īpašnieka puses, dokumentācijas izstrādes izmaksas, 
atbilstoši Jēkabpils pilsētas domes 05.04.2007. saistošo noteikumu Nr.5 “Par privātpersonu un 
pašvaldības sadarbību inženierkomunikāciju būvniecības, remontu un daudzdzīvokļu dzīvojamo 
māju remontu finansēšanā“ 2.8. apakšpunktam, sedz privātīpašnieks. Izmaiņu būvprojekts paredz 
karstā asfaltbetona seguma izbūvi 340 m garā Aldaunas ielas atzara posmā.

Pašvaldības līdzfinansējums būvdarbiem saskaņā ar Noteikumu 2.8.apakšpunktu ir noteikts 
50% apmērā no 28164,87 euro , kas sastāda 14082,43 euro.

19.08.2021. (protokols Nr.6, 75.§) Nr.148



Privātpersonu līdzfinansējums būvdarbiem saskaņā ar Noteikumu 2.8.apakšpunktu ir 
noteikts 50% apmērā no 28164,87 euro, kas sastāda 14082,44 euro. Privātpersonu finansējums 
būvprojekta izstrādei sastāda 2407,90 euro. Privātpersonu kopējais finansējums sastāda 16490,34 
euro, ko veido trīs trešdaļas no finansējuma, attiecīgi (svītrots) 5496,78 euro apmērā, (svītrots) 
5496,78 euro apmērā, (svītrots) 5496,78 euro.

Pamatojoties uz Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma Pārejas noteikumu
6.punktu, likuma “Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 5.punktu, 15.panta pirmās daļas
1.punktu, 21.panta pirmās daļas 27.punktu, Jēkabpils pilsētas domes 05.04.2007. saistošo 
noteikumu Nr.5 “Par privātpersonu un pašvaldības sadarbību inženierkomunikāciju būvniecības, 
remontu un daudzdzīvokļu dzīvojamo māju remontu finansēšanā “ 2.8. apakšpunktu, ņemot vērā 
Finanšu komitejas 12.08.2021. lēmumu (protokols Nr.3, 42.§),

Jēkabpils novada dome nolemj:

1. Piešķirt finansējumu Aldaunas ielas atjaunošana, Jēkabpilī izmaiņu būvprojektā paredzēto 
būvdarbu izmaksu segšanai 14082,43 euro apmērā. Nākošajos 2021.gada budžeta grozījumos 
finansējumu iekļaut tāmē “Pašvaldības ielu remonts un uzturēšana” (budžeta klasifikācijas kods 
04.510.07).

2. Juridiskajai nodaļai noslēgt līgumu ar (svītrots) par privātpersonas finansējumu Aldaunas 
ielas atjaunošana, Jēkabpilī izmaiņu būvprojekta izstrādes un izmaiņu būvprojektā paredzēto 
būvdarbu izmaksu segšanai 5496,78 euro apmērā.

3. Juridiskajai nodaļai noslēgt līgumu ar (svītrots) par privātpersonas finansējumu Aldaunas 
ielas atjaunošana, Jēkabpilī izmaiņu būvprojekta izstrādes un izmaiņu būvprojektā paredzēto 
būvdarbu izmaksu segšanai 5496,78 euro apmērā.

4. Juridiskajai nodaļai noslēgt līgumu ar (svītrots) par privātpersonas finansējumu Aldaunas 
ielas atjaunošana, Jēkabpilī izmaiņu būvprojekta izstrādes un izmaiņu būvprojektā paredzēto 
būvdarbu izmaksu segšanai 5496,78 euro apmērā.

5. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā 
rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona -  pēc deklarētās 
dzīvesvietas, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona -  pēc 
juridiskās adreses).

6. Kontroli par lēmuma izpildi veikt izpilddirektoram Guntaram Gogulim.

Sēdes vadītājs
Domes priekšsēdētājs (paraksts) R.Ragainis

Dobelis 20004913

2



LĒMUMS
Jēkabpils novadā

Par finansējuma piešķiršanu mācību piederumu iegādei Viesītes vidusskolas 1.klases 
skolēniem

Jēkabpils novada pašvaldībā ir saņemts Viesītes vidusskolas direktora Andra 
Baldunčika 11.08.2021. iesniegums, kurā viņš lūdz piešķirt finansējumu mācību piederumu 
iegādei Viesītes vidusskolas 1.klases skolēniem, kuri uzsāk mācības 2021.gadā, saskaņā ar 
pievienoto sarakstu. Sarakstā ir 33 skolēni. Finansējums lūgts piešķirt 40,00 eiro apmērā 
visiem mācības uzsākošajiem skolēniem.

Viesītes novada 2021.gada budžetā ir paredzēti līdzekļi finansējuma piešķiršanai. 
Likuma “Par pašvaldībām” 12.pants nosaka, ka pašvaldības attiecīgās administratīvās 

teritorijas iedzīvotāju interesēs var brīvprātīgi realizēt savas iniciatīvas ikvienā jautājumā, ja  
tas nav Saeimas, Ministru kabineta, ministriju, citu valsts pārvaldes iestāžu, tiesas vai citu 
pašvaldību kompetencē vai arī ja  šāda darbība nav aizliegta ar likumu.

Savukārt likuma 15.panta pirmās daļas 4.punkts uzdod pašvaldībām gādāt par 
iedzīvotāju izglītību.

Finansējuma piešķiršana mācību līdzekļu iegādei ir būtiska palīdzība uzsākot mācības
1.klašu skolēniem.

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 12.pantu, 15.panta pirmās daļas 4.punktu, 
ņemot vērā Ministru kabineta 2018.gada 13.februāra noteikumus Nr.87 “Grāmatvedības 
uzskaites kārtība budžeta iestādēs”, Viesītes novada pašvaldības grāmatvedības metodiku
2019.-2021.gadam, ņemot vērā Viesītes vidusskolas direktora Andra Baldunčika 11.08.2021. 
iesniegumu, Finanšu komitejas 19.08.2021. lēmumu (protokols Nr.3, 43.§),

Jēkabpils novada dome nolemj:

1. Piešķirt finansējumu mācību piederumu iegādei skolēniem, kuri uzsāks mācības Viesītes 
vidusskolas 1.klasē 2021.gadā.

2. Noteikt mācību piederumu iegādei vienam skolēnam finansējumu 40.00 euro apmērā.
3. Apmaksu veikt no plānotā finansējuma tāmē “Rites pamatskola” (budžeta klasifikācijas 

kods 09.219.37.01) un tāmē “Viesītes vidusskola” (budžeta klasifikācijas kods 
09.219.43.01).

4. Kontroli par lēmuma izpildi veikt pašvaldības izpilddirektorei S.Lūsei.

Pielikumā: 1. Skolēnu saraksts;
2. Viesītes vidusskolas direktora iesniegums.

19.08.2021. (protokols Nr.6, 76.§) Nr.149

Sēdes vadītājs 
Domes priekšsēdētājs (paraksts) R.Ragainis



LĒMUMS
Jēkabpils novadā

Par nomas līguma noslēgšanu

Jēkabpils novada pašvaldībā (turpmāk -  Pašvaldība) 2021.gada 9.augustā saņemta 
Jēkabpils Valsts ģimnāzijas 09.08.2021. vēstule Nr.1-12/20 (Pašvaldības reģistrācijas Nr.8- 
4/21/86), kurā sakarā ar to, ka ģimnāzijas renovācija iekavējas un no 1.septembra mācībām 
paredzētais korpuss nebūs pabeigts, lūgts nodrošināt papildus telpas 900 m2 apmērā, kas pietrūkst, 
lai realizētu izglītības procesu 500 ģimnāzijas izglītojamajiem un radītu darba apstākļus 60 
pedagogiem. Papildus telpas nepieciešamas līdz 2022.gada 1.janvārim, ja  paredz pozitīvu 
renovācijas gaitu. Vēstulē norādīts, ka daļa ģimnāzijas audzēkņu tiks izvietota Jēkabpils
2.vidusskolas neaizņemtajās telpās Rīgas ielā 200A, tāpēc papildus telpām ir jāatrodas tuvu šai 
adresei, lai varētu skolotāji un izglītojamiem pēc nepieciešamības mainīt mācību telpas. Tāpat daļa 
(10.-12.klases) tiks izvietotas Jēkabpils 2.vidusskolā Jaunā ielā 44, Jēkabpilī, Jēkabpils novadā. 
Vēlamajām telpām jābūt ar interneta pieejamību, jāatbilst ugunsdrošības prasībām un Veselības 
Inspekcijas noteikumiem. Minētā mācību organizācijas kārtība attiecībā uz telpu izmantošanu ir 
saistīta ar nepieciešamību nodrošināt 7.-9. klašu skolēniem mācīties dienas maiņā, lai varētu 
apmeklēt mūzikas, mākslas un sporta interešu izglītības nodarbības, kā arī 10.-12. klašu skolēniem 
tas dos iespēju ar optimālu šai situācijai mācību dienas pagarinājumu par 2 stundām pabeigt 
mācības līdz plkst.19.00. Tāpat vēstulē norādīts, ka nav iespēja izmantot Jēkabpils 3.vidusskolas 
telpas, jo tās jau ir pārslogotas.

Jēkabpils Valsts ģimnāzijā tiek īstenots būvobjekts "Jēkabpils Valsts ģimnāzijas pārbūve, 
Rūdolfa Blaumaņa 27, Jēkabpilī ". Projekts: “Jēkabpils vispārējās izglītības iestāžu mācību vides 
un infrastruktūras uzlabošana ”(Projekta identifikācijas Nr. 8.1.2.0/18/I/007).

Pilsētvides departaments 05.08.2021. vēstulē Nr.12-1/21/50 “Par būvdarbiem” Jēkabpils 
Izglītības pārvaldi ir informējusi, ka sakarā ar to, ka objektā "Jēkabpils Valsts ģimnāzijas pārbūve, 
Rūdolfa Blaumaņa 27, Jēkabpilī " notiek būvdarbi un būvdarbu izpilde atpaliek no sākotnēji 
plānotā grafika, mācības 2021.gada 1.septembrī skolā uzsākt nebūs iespējams. Termiņš mācību 
uzsākšanai skolā -  2022.gada 1.janvāris.

Saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 4.punktu pašvaldības 
autonomā funkcija ir gādāt par iedzīvotāju izglītību (iedzīvotājiem noteikto tiesību nodrošināšana 
pamatizglītības un vispārējās vidējās izglītības iegūšanā; pirmsskolas un skolas vecuma bērnu 
nodrošināšana ar vietām mācību un audzināšanas iestādēs; organizatoriska un finansiāla palīdzība 
ārpusskolas mācību un audzināšanas iestādēm un izglītības atbalsta iestādēm u.c.).

Prasības attiecībā uz izglītības iestāžu būvēm un teritoriju, telpām un to iekārtojumu, 
kurās tiek īstenotas izglītības programmas, t.sk. nepieciešamo minimālo platību viena izglītojamā 
vietai (mācību telpā, darbmācības klasēs un mācību telpās, kurās darba vietas aprīkotas ar datoriem
u.c.), tualešu un izlietņu skaitu, nosaka Ministru kabineta 2015.gada 30.jūnija noteikumi Nr.331 
“Noteikumi par Latvijas būvnormatīvu LBN 208-15 "Publiskas būves"”(turpmāk -  MK noteikumi 
Nr.331) un Ministru kabineta 2002.gada 27.decembra noteikumi Nr.610 “Higiēnas prasības 
izglītības iestādēm, kas īsteno vispārējās pamatizglītības, vispārējās vidējās izglītības, 
profesionālās pamatizglītības, arodizglītības vai profesionālās vidējās izglītības programmas” 
(turpmāk -  MK noteikumi Nr.610).

Ņemot vērā minēto tika apzinātas Pašvaldībai piederošas telpas Jēkabpils pilsētā, kuras 
būtu piemērotas izglītības iestādes izvietošanai, t.sk., arī atlasītas būves no Nekustamā īpašuma 
nodokļu administrēšanas sistēmas pēc būves galvenā lietošanas veida koda 1263 “Skolas, 
universitātes un zinātniskajai pētniecībai paredzētās ēkas”. Apzinot telpas tika secināts, ka 
Pašvaldībai Jēkabpils pilsētā izglītības iestādei piemērotu brīvu telpu nav, kā arī Jēkabpils pilsētā 
praktiski nav pieejamas citas projektētas vai būvniecības normatīvo aktu noteiktajā kārtībā 
pielāgotas ēkas ar skolas statusu. No iepriekš minētā atlasītā saraksta secināms, ka vispiemērotākās 
telpas, kurās varētu nodrošināt papildus telpas Jēkabpils Valsts ģimnāzijas izglītojamiem izglītības

19.08.2021. (protokols Nr.6, 77.§) Nr.150



procesa īstenošanai ir telpas būvē ar kadastra apzīmējumu 56010012469001 Palejas ielā 32, 
Jēkabpilī, Jēkabpils novadā.

Turklāt jāatzīmē, ka laikā no 30.06.2009. - 12.08.2019. telpās Palejas ielā 32, Jēkabpilī, 
atradās Jēkabpils vakara vidusskola.

Apzinot Pašvaldības nepieciešamību pēc papildus telpām Jēkabpils Valsts ģimnāzijas 
izglītības procesa nodrošināšanai, Pašvaldībā 2021.gada 9.augustā saņemta SIA “Ciemupe”, 
reģistrācijas Nr.47403002515, juridiskā adrese: Priežu iela 4, Ciemupe, Ogresgala pagasts, Ogres 
novads, LV-5041 (turpmāk -  SIA “Ciemupe”) 2021.gada 9.augusta vēstule Nr.12/08/21 “Par īres 
telpām Palejas ielā 32, Jēkabpilī” (Pašvaldības reģistrācijas Nr.8-3/21/646), kurā tiek piedāvāts 
īrēt telpas Palejas ielā 32, Jēkabpilī (kadastrs Nr.56010012469) ar telpu kopējo platību 942,7 m2 
par īres maksu par 1 m2 -  1,65 euro bez pievienotās vērtības nodokļa, kā arī maksas par 
komunālajiem pakalpojumiem. Piedāvājumā norādīts, ka ēkas apsaimniekošanu veic nomnieks. 
Tāpat piedāvājumā norādīts, ka nekustamā īpašumā iespējama Izglītības iestāžu darbība, jo līdz
2019.gada vidum tur atradās Jēkabpils vakara vidusskola. Atbilstoši SIA “Ciemupe” atsūtītajai 
10.09.2009. būves ar kadastra apzīmējumu 56010012469001 Palejas iela 32, Jēkabpilī, Jēkabpils 
novadā kadastrālās uzmērīšanas lietai, būves (skola) kopējā platība ir 942,7 m2, būves galvenais 
lietošanas veids: 1263- Skolas, universitātes un zinātniskās pētniecības ēkas.

SIA “Ciemupe” ir nostiprinātas īpašuma tiesības uz nekustamo īpašumu ar kadastra 
Nr.56010012469 Palejas iela 32, Jēkabpils, Jēkabpils novads, kas sastāv no zemes vienības ar 
kadastra apzīmējumu 56010012469, 1422 m2 platībā un divām būvēm, t.i. būves ar kadastra 
apzīmējumu 56010012469001 un būves ar kadastra apzīmējumu 56010012469002, Jēkabpils 
pilsētas zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000111708.

Kārtību kā publiska persona nomā nekustamo īpašumu no privātpersonas vai 
kapitālsabiedrības (publiskas personas kapitālsabiedrības, kapitālsabiedrības, kurā publiskas 
personas daļa pamatkapitālā atsevišķi vai kopumā pārsniedz 50 procentus, kā arī 
kapitālsabiedrības, kurā vienas vai vairāku publisku personu kapitālsabiedrību daļa pamatkapitālā 
atsevišķi vai kopumā pārsniedz 50 procentus) nosaka Ministru kabineta 2013.gada 29.oktobra 
noteikumi Nr. 1191 “Kārtība, kādā publiska persona nomā nekustamo īpašumu no privātpersonas 
vai kapitālsabiedrības un publicē informāciju par nomātajiem un nomāt paredzētajiem 
nekustamajiem īpašumiem” (turpmāk - MK noteikumi Nr. 1191).

MK noteikumu Nr.1191 3. punkts nosaka, ka publiska persona vai publiskas personas 
institūcija, kura plāno nomāt nekustamo īpašumu savu funkciju izpildes nodrošināšanai, piemēro 
šajos noteikumos noteikto kārtību, ja  atbilstoši normatīvajiem aktiem par publiskas personas 
mantas iznomāšanu nav pieejams publiskai personai piederošs nekustamais īpašums vai publiskai 
personai piederoša nekustamā īpašuma noma ir finansiāli neizdevīga.

Ņemot vērā to, ka Pašvaldības rīcībā Jēkabpils pilsētā brīvu telpu nav, kas būtu piemērotas 
Jēkabpils Valsts ģimnāzijas papildus telpu nodrošināšanai izglītības procesa norisei, tāpat ņemot 
vērā MK noteikumos Nr.331 un MK noteikumos Nr.610 noteiktās prasības attiecībā uz izglītības 
iestāžu būvēm un teritoriju, telpām un to iekārtojumu, kurās tiek īstenotas izglītības programmas, 
kā arī Jēkabpils Valsts ģimnāzijas 09.08.2021. vēstulē Nr.1-12/20 norādīto, piemērojams 
izņēmums telpu nomai atbilstoši MK noteikumu Nr.1191 2.8.apakšpunktam, ka noteikumus 
nepiemēro, izņemot šo noteikumu 17. un 18.punktu, ja  nomā nekustamo īpašumu, kura 
aizvietošana nav iespējama tehnisku (piemēra, ugunsdzēsēju depo) vai māksliniecisku (piemēram, 
memoriālie muzeji, kuri atrodas vēsturiskajos dzīvokļos) iemeslu dēļ. Tostarp jāņem vērā, ka 
Jēkabpils Valsts ģimnāzijas direktors telpas Palejas ielā 32, Jēkabpilī, Jēkabpils novadā ir 
apsekojis un norādījis, ka telpas ir derīgas, lai izmantotu kā pietrūkstošo mācību telpu platību 
Jēkabpils Valsts ģimnāzijas izglītojamo mācību procesa nodrošināšanai, telpas ir atbilstošas 
drošības, ugunsdrošības un higiēnas prasībām un tajās ir pietiekams tualešu un izlietņu skaits uz 
vienu skolēnu. Tāpat arī Jēkabpils Izglītības pārvaldes vadītājs ir norādījis, ka pēc sarunas ar 
Jēkabpils Valsts ģimnāzijas direktoru, lai nodrošinātu 7-9.klašu skolnieku apmācību klātienē un 
rīta cēlienā šīs telpas ir piemērotas izglītības procesa norisei.

2



Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 3.panta
1.punkts nosaka, ka publiska persona, kā arī kapitālsabiedrība rīkojas ar finanšu līdzekļiem un 
mantu lietderīgi, tas ir: rīcībai j ābūt tādai, lai mērķi sasniegtu ar mazāko finanšu līdzekļu un mantas 
izlietojumu.

Izvērtējot SIA “Ciemupe” 2021.gada 9.augusta vēstulē Nr. 12/08/21 norādīto nomas maksu 
1,65 euro/m2 bez pievienotās vērtības nodokļa, kā arī maksas par komunālajiem pakalpojumiem 
un būves apsaimniekošanas izdevumiem, ko veic nomnieks, secināms, ka nomas maksa ir zemāka 
par nomas maksu, ko noteicis SIA “LINIKO”, reģistrācijas Nr.55403012911 sertificēta nekustamā 
īpašuma vērtētājs Ivara Šapkina (LĪVA profesionālās kvalifikācijas sertifikāts Nr.131) par 
Pašvaldībai piederošo nedzīvoj amo telpu nomu, kas atrodas salīdzinoši nelielā attālumā no Palej as 
iela 32, Jēkabpilī, Jēkabpils novadā, t.i. 2020.gada 5.marta vērtējumā Nr.20-57 par nekustamā 
īpašuma Rīgas ielā 150, Jēkabpilī (administratīvā ēka) 1.stāva telpām -  2,8 euro/m2 mēnesī bez 
pievienotās vērtības nodokļa un komunālajiem maksājumiem un 2021.gada 22.janvāra vērtējumā 
Nr.21-26 par nekustamā īpašuma nedzīvojamo telpu Nr.18 (doktorāta), kas atrodas Jēkabpilī, 
Palejas ielā 9-18, t.i. 2,65 euro/m2 mēnesī bez pievienotās vērtības nodokļa, komunālajiem 
maksājumiem un apsaimniekošanas izdevumiem.

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 4.punktu, 21.panta 
pirmās daļas 27.punkta, Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas 
likuma 3.panta 1.punktu, Ministru kabineta 2015.gada 30.jūnija noteikumi Nr.331 
“Noteikumi par Latvijas būvnormatīvu LBN 208-15 "Publiskas būves"” 4., 81.-86.punkts, 88-89., 
96., 98., un 100.punkts, 99.1.apakšpunkts, Ministru kabineta 2002.gada 27.decembra noteikumi 
Nr.610 “Higiēnas prasības izglītības iestādēm, kas īsteno vispārējās pamatizglītības, vispārējās 
vidējās izglītības, profesionālās pamatizglītības, arodizglītības vai profesionālās vidējās izglītības 
programmas” 9., 11., 12., 19., 20., 24., un 28. punktu, Ministru kabineta 2013.gada 29.oktobra 
noteikumu Nr.1191 “Kārtība, kādā publiska persona nomā nekustamo īpašumu no privātpersonas 
vai kapitālsabiedrības un publicē informāciju par nomātajiem un nomāt paredzētajiem 
nekustamajiem īpašumiem” 3.punktu un 2.8.apakšpunktu, ņemot vērā Finanšu komitejas
12.08.2021. lēmumu (protokols Nr.4, 44.§),

Jēkabpils novada dome nolemj:

1. Pieņemt nomā no SIA “Ciemupe”, reģistrācijas Nr.47403002515, juridiskā adrese: Priežu 
iela 4, Ciemupe, Ogresgala pagasts, Ogres novads, LV-5041 nekustamā īpašuma ar 
kadastra Nr.56010012469 Palejas iela 32, Jēkabpils, Jēkabpils novads, būvi ar kadastra 
apzīmējumu 56010012469001 ar kopējo platību 942,7 m2, kas atrodas uz zemes vienības 
ar kadastra apzīmējumu 56010012469, 1442 m2 platībā.

2. Noslēgt nomas līgumu par lēmuma 1.punktā minētā nomas objekta nomu un maksāt SIA 
“Ciemupe”, reģistrācijas Nr.47403002515 nomas maksu 1,65 euro/m2 mēnesī, t.i. 1555,46 
euro mēnesī bez pievienotās vērtības nodokļa, komunālajiem maksājumiem un 
būves/pieguļošās teritorijas apsaimniekošanas izdevumiem, ko piekrīt veikt Jēkabpils 
novada pašvaldība.

3. Lēmuma 1.punktā norādītā nomas objekta iznomāšanas mērķis -  Jēkabpils Valsts 
ģimnāzijas darbībai un izglītības programmu īstenošanai.

4. Nomas līgums stājas spēkā 2021.gada 20.augustā un ir spēkā līdz 2022.gada 1.jūlijam.
5. Nomas maksai nepieciešamos finanšu līdzekļus iekļaut tāmē “Jēkabpils valsts ģimnāzija” 

(budžeta klasifikācijas kods 09.219.01.01):
5.1. nākošajos Jēkabpils novada pašvaldības 2021.gada budžeta grozījumos -  6375,00 

euro (seši tūkstoši trīs simti septiņdesmit pieci eiro, 00 centi);
5.2. sagatavojot Jēkabpils novada pašvaldības 2022.gada budžetu -  13175, 00 euro 

(trīspadsmit tūkstoši viens simts septiņdesmit pieci eiro, 00 centi).

3



Pielikumā: Nomas līgums uz 4 lp.

Sēdes vadītājs
Domes priekšsēdētājs (paraksts) R.Ragainis

Verečinska 65207410

6. Kontroli par lēmuma izpildi veikt priekšsēdētāja vietniekam izglītības un kultūras
jautājumos un izpilddirektoram G.Gogulim.

4



LĒMUMS
Jēkabpilī

Par Jēkabpils novada pašvaldības vēlēšanu komisijas izveidošanu

Saskaņā ar Pašvaldības vēlēšanu komisiju un vēlēšanu iecirkņu komisiju likuma (turpmāk 
-  Likums) 1.panta pirmo daļu, Saeimas vēlēšanu, Eiropas Parlamenta vēlēšanu, tautas 
nobalsošanas, kā arī pašvaldības domes vēlēšanu sagatavošanai katrā valstspilsētas pašvaldībā un 
novada pašvaldībā no vēlētājiem tiek izveidota attiecīgi valstspilsētas pašvaldības vēlēšanu 
komisija un novada pašvaldības vēlēšanu komisija 7— 15 locekļu sastāvā. Vēlēšanu komisijas 
locekļu skaitu nosaka attiecīgā dome.

Saskaņā ar Likuma 5. panta pirmo daļu, vēlēšanu komisijas priekšsēdētāju un pārējos 
vēlēšanu komisijas locekļus ievēlē attiecīgās pašvaldības dome triju mēnešu laikā pēc domes 
ievēlēšanas vai viena mēneša laikā pēc domes izveidošanas.

Vēlēšanu komisija kā pastāvīga pašvaldības iestāde darbojas visu attiecīgās domes pilnvaru
laiku.

Saskaņā ar Likuma 6.panta piekto daļu, vēlēšanu komisiju priekšsēdētāji, sekretāri un 
komisiju locekļi nav uzskatāmi par valsts amatpersonām likuma “Par interešu konflikta novēršanu 
valsts amatpersonu darbībā” izpratnē.

Saskaņā ar Jēkabpils pilsētas domes 29.07.2021. lēmumu Nr.70 “Par vēlēšanu komisijas 
priekšsēdētāja un locekļu kandidātu pieteikšanas termiņu” tika izsludināts vēlēšanu komisijas 
kandidātu pieteikšanās termiņš līdz 2021.gada 12.augustam.

Jēkabpils novada pašvaldībā tika saņemts 1 vēlēšanu komisijas priekšsēdētāja kandidāta 
pieteikums un 14 vēlēšanu komisijas locekļu kandidātu pieteikumi.

Saskaņā ar Likuma 10. panta pirmo daļu, Jēkabpils novada dome ir pārbaudījusi pieteikto 
kandidātu atbilstību Likuma 6.pantā noteiktajām prasībām. Visi pieteiktie kandidāti atbilst 
Likuma 6.pantā noteiktajām prasībām.

Saskaņā ar Likuma 10. panta otro un trešo daļu, par katru kandidātu balso atsevišķi. Par 
ievēlētiem uzskatāmi tie kandidāti, kuri saņēmuši visvairāk balsu, taču ne mazāk, kā nepieciešams 
lēmuma pieņemšanai. Tie kandidāti, kuri saņēmuši ievēlēšanai nepieciešamo balsu skaitu, bet 
neiekļūst vēlēšanu komisijā, tiek iekļauti vēlēšanu komisijas locekļu kandidātu sarakstā.

Pamatojoties uz Pašvaldības vēlēšanu komisiju un vēlēšanu iecirkņu komisiju likuma
1.panta pirmo daļu, 10.panta pirmo, otro un trešo daļu, likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās 
daļas 27.punktu,

Jēkabpils novada dome nolemj:

1. Izveidot Jēkabpils novada pašvaldības vēlēšanu komisiju 11 locekļu sastāvā (tajā 
skaitā komisijas priekšsēdētājs).

2. Ievēlēt Jēkabpils novada pašvaldības vēlēšanu komisiju sekojošā sastāvā:
2.1. Komisijas priekšsēdētājs -  Iveta Upmace;
2.2. Komisijas locekļi:
2.2.1. Kārlis Kundrāts;
2.2.2. Elīna Bokāne;
2.2.3. Lelde Markeviča;
2.2.4. Inita Sietniece;
2.2.5. Ieva Lapiņa;
2.2.6. Inese Rancāne-Beinaroviča;
2.2.7. Lolita Matuseviča;
2.2.8. Marija Stalidzāne;
2.2.9. Inga Rubene;
2.2.10. Zigmārs Zemzars.

19.08.2021. (protokols Nr.6, 78.§) Nr.151



3. Ievēlēt Jēkabpils novada pašvaldības vēlēšanu komisijas locekļu kandidātu sastāvā:
3.1. Margarita Saveļjeva
4. Vienas pieturas aģentūrai lēmumu piecu dienu laikā nosūtīt Centrālajai vēlēšanu 

komisijai.
5. Kontroli par lēmuma izpildi veikt pašvaldības izpilddirektoram.

Pielikumā: Iesniegto kandidātu saraksts darbam Jēkabpils novada pašvaldības vēlēšanu komisijā 
uz 1 lp.

Sēdes vadītājs
Domes priekšsēdētājs (paraksts) R.Ragainis

Upmace 65207411

2



LĒMUMS
Jēkabpils novadā

Par grozījumiem Jēkabpils pilsētas domes 24.08.2017. lēmumā Nr.293 “Par iepirkuma komisijas 
sastāvu apstiprināšanu”

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 24.punktu un
27.punktu, Publisko iepirkumu likuma 24., 25. un 26.pantu, ņemot vērā likuma “Par interešu 
konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 4.panta pirmās daļas 24.punktu, 20.panta piekto 
daļu, ņemot vērā Santas Lazares 06.08.2021. iesniegumu (reģistrācijas Nr. 8-5/21/628),

Jēkabpils novada dome nolemj:

1. Izdarīt Jēkabpils pilsētas domes 24.08.2017. lēmumā Nr.293 “Par iepirkuma komisijas 
sastāvu apstiprināšanu” šādus grozījumus:

1.1. Aizstāt Lēmuma 2.punktā skaitli “8” ar skaitli “7”;
1.2. Svītrot Lēmuma 2.5.apakšpunktu.
2. Izdarīt ar Jēkabpils pilsētas domes 24.08.2017. lēmumu Nr.293 „Pašvaldības 

iepirkuma komisijas nolikums iepirkumiem virs 1 000 000 euro” apstiprinātajā Iepirkumu 
komisijas nolikumā šādu grozījumu:

Aizstāt nolikuma 8.3. apakšpunktā vārdu “seši” ar vārdu “pieci”.
3. Vienas pieturas aģentūrai 15 dienu laikā no lēmuma pieņemšanas dienas paziņot 

Valsts ieņēmumu dienestam par grozījumiem valsts amatpersonu sarakstā.
4. Kontroli par lēmuma izpildi veikt pašvaldības izpilddirektoram G. Gogulim.

19.08.2021. (protokols Nr.6, 79.§) Nr.152

Sēdes vadītājs
Domes priekšsēdētājs (paraksts) R.Ragainis

Ozoliņa 22312203



Nr.
p.k.

Spēka esoša redakcija Paredzētas izmaiņas

1. 2. Izveidot Pašvaldības iepirkuma 
komisiju iepirkumiem virs 1 000 000 
euro 8 locekļu sastava:
2.1. Linda Meldraja -  priekšsēdētaja,
2.2. Andrejs Kozlovskis,
2.3. Mirdza Stankevica,
2.4. Uldis Bērziņš,
2.5. Santa Lazare,
2.6. Daina Akmene,
2.7. Egīls Stučka,
2.8. Vineta Ikama.

2. Izveidot Pašvaldības iepirkuma 
komisiju iepirkumiem virs 1 000 000 
euro 7 locekļu sastava:

2.1. Linda Meldraja -  priekšsēdētaja,
2.2. Andrejs Kozlovskis,
2.3. Mirdza Stankevica,
2.4. Uldis Bērziņš,
2.5. Svītrots,
2.6. Daina Akmene,
2.7. Egīls Stučka,
2.8. Vineta Ikama.

2. 8.3. seši Komisijas locekļi. 8.3. pieci Komisijas locekļi.

2



19.08.2021. (protokols Nr.6, 80.§)

LĒMUMS
Jēkabpils novadā

Nr.153

Par atļaujas atvērt spēļu zali, bingo zali, totalizatora vai derību likmju pieņemšanas vietu 
izsniegšanas atteikumu

Adresāts: SIA “LVBet” , reģistrācijas Nr. 50203083121, adrese Skanstes iela 50, Rīga, 
LV-1013

Iesniedzēja prasījums: SIA “LVBet”, reģistrācijas Nr. 50203083121, valdes
priekšsēdētājs Stanislaw Ruszkiewicz 2021.gada 6.jūlija iesniegums Jēkabpils novada 
pašvaldībai, kurā lūdz pašvaldību nekavējoties rīkoties un pieņemt lēmumu attiecībā uz jauna 
administratīvā akta izdošanu par atļaujas atvērt spēļu zāli, bingo zāli, totalizatora vai derību 
likmju pieņemšanas vietu

Krustpils novada pašvaldība 2019.gada 11.decembn saņēma SIA “LVBet” (turpmāk -  
Iesniedzējs) 2019.gada 3.decembra iesniegumu pašvaldības atļaujas saņemšanai, atvērt 
azartspēļu organizēšanas vietu, totalizatora vai derību likmju pieņemšanas vietu, bingo zāli un 
spēļu zāli ēkā “Ksaversi”, Krustpils pagasts, Krustpils novads (turpmāk -  Ēka). Atbilstoši 
administratīvi teritoriālajai reformai Ēkas adrese no 2021.gada 1 .jūlija ir “Ksaversi”, Krustpils 
pagasts, Jēkabpils novads. Iesniedzējs iesniegumam pievienoja Latvijas Republikas Finanšu 
ministrijas Izložu un azartspēļu uzraudzības inspekcijas izsniegtu licenci Nr. A-69 azartspēļu 
organizēšanai (azartspēļu veidi: spēļu automātu spēles, kāršu un kauliņu spēles, bingo, rulete, 
totalizators, derības un veiksmes spēle pa tālruni) uz nenoteiktu laiku, Ēkas īpašnieka, SIA 
“KSAVERS”, reģistrācijas Nr. 40002022286, piekrišanu azartspēļu organizēšanas vietas 
atvēršanai īpašumā (piemēram, spēļu zāle, totalizators vai derību likmju pieņemšanas vieta un 
citi) un 2019.gada 23.jūlijā noslēgto nodomu protokolu par nomas līguma noslēgšanu ar Ēkas 
īpašnieku. Iesniedzēja pārstāvja un Ēkas īpašnieka viedokļi un argumenti tika noskaidroti 
2020.gada 15.janvāra Krustpils novada pašvaldības apvienotajā Finanšu komitejas,
Tautsaimniecības un attīstības komitejas, Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejas 
sēdē.

Krustpils novada pašvaldības dome 2020.gada 22.janvārī pieņēma lēmumu (sēdes 
protokols Nr. 2, 1.punkts) “Par atļaujas atvērt spēļu zāli, bingo zāli, totalizatora vai derību likmju 
pieņemšanas vietu atteikumu”, ar kuru tika atteikta atļaujas izsniegšana Iesniedzējam atvērt spēļu 
zāli, bingo zāli, totalizatoru vai derību likmju pieņemšanas vietu un organizēt attiecīgās 
azartspēles Ēkā. Lēmuma pamatojumā norādot, ka Ēkas lietošanas mērķis ir kafejnīca, bet 
atbilstoši likuma prasībām šādā īpašumā pašvaldībai nav tiesību izsniegt atļauju azartspēļu 
organizēšanas vietas atvēršanai.

Krustpils novada pašvaldības domes 2020.gada 22.janvāra lēmumu Iesniedzējs 
pārsūdzēja tiesā un lūdza tiesu uzlikt pienākumu Krustpils novada domei izdot labvēlīgu 
administratīvo aktu, ar kuru Iesniedzējam tiktu izsniegta atļauja ierīkot Ēkā azartspēļu 
organizēšanas vietu (totalizatora vai derību likmju pieņemšanas vietu, bingo zāli un spēļu zāli).

Administratīvā rajona tiesa ar 2020.gada 24.septembra spriedumu Iesniedzēja pieteikumu 
apmierināja un uzlika pienākumu Krustpils novada pašvaldības domei atkārtoti izskatīt 
Iesniedzēja iesniegumu pašvaldības atļaujas saņemšanai un izdot administratīvo aktu, ievērojot 
spriedumā konstatētos faktus un to juridisko vērtējumu.

Lietas izskatīšanas gaitā tika konstatēts, ka Ēkā kafejnīca nedarbojas, kaut arī 
zemesgrāmatu ierakstos ir lietots vārds “kafejnīca”, kas vēl nepierāda, ka tā Ēkā atrodas.

Tiesa atsaucās uz Azartspēļu un izložu likuma 42.panta trešo daļu un 41.panta otro daļu 
un atzina, ka ir jāņem vērā lietā konstatētais fakts, ka Ēkā kafejnīca vairs nedarbojas, bet



dokumentos esošo informāciju par Ēku ir iespējams mainīt.
Iesniedzējs ir izrādījis gatavību atbilstoši noformēt dokumentus, ja  vien būs skaidrība, ka 

tas ir vienīgais šķērslis atļaujas saņemšanai. Iesniedzējs paskaidroja, ka pašvaldībai ir tiesības 
atteikt atļaujas izsniegšanu, ja  azartspēļu organizēšana Ēkā pašvaldības ieskatā var radīt 
iedzīvotāju interešu būtisku aizskārumu.

Tiesa ir norādījusi, ka pārvaldes un privātpersonas saprašanos var veicināt 
priekšnoteikuma iekļaušana administratīvajā aktā. Proti, saskaņā ar Administratīvā procesa 
likuma 68.panta otrās daļas 2.punktā noteikto, ja  piemērojamā tiesību norma neparedz 
ierobežojoša nosacījuma iekļaušanu administratīvajā aktā, iestāde to var ietvert, lai panāktu 
administratīvā akta atbilstību tiesību normām.

Atbilstoši juridiskās literatūras atziņām priekšnoteikums ir tāds nosacījums, kas ietver 
varbūtību: ja  nosacījumā norādītais notiks, tad būs turpmāk paredzētās sekas, bet, ja  nenotiks, -  
seku nebūs. Priekšnoteikums ietekmē administratīvā akta spēku ne tikai tādā nozīmē, ka ļauj 
konstatēt tā spēkā stāšanos vai spēka zaudēšanu, bet arī tādā nozīmē, ka administratīvā akta 
darbība var būt atkarīga no priekšnoteikuma iestāšanās. Norāde uz kādu notikumu var būt 
priekšnoteikuma sastāvdaļa, ja par nākotnē gaidāmo notikumu nav skaidri zināms, vai tas 
iestāsies (sk. Briede J. Administratīvā procesa likuma 68.panta komentārs. Administratīvā 
procesa likuma komentāri. A un B daļa. Briede J. (Zin. red.) Rīga: Tiesu namu aģentūra, 2013, 
677.lpp).

Līdz ar to, ja  izrādītos, ka dokumentos ietvertā informācija ir vienīgais šķērslis atļaujas 
saņemšanai, jautājums varētu tikt atrisināts, izdodot administratīvo aktu, kurā ir ietverts attiecīgs 
ierobežojošs nosacījums (priekšnoteikums).

Lietā konstatētajos apstākļos nav samērīgi pie valsts un attiecīgās administratīvās 
teritorijas iedzīvotāju interešu vērtēšanas pāriet tikai tajā procesa stadijā, kad ir pilnībā pabeigta 
Azartspēļu un izložu likuma 41.panta otrajā daļā noteikto aizliegumu vērtēšana.

Atsaucoties uz Azartspēļu un izložu likuma 42.panta trešo daļu, tiesa norādīja, ka, 
nosakot pašvaldības kompetenci katrā konkrētā gadījumā vērtēt valsts un konkrētās 
administratīvās teritorijas iedzīvotāju interešu aizskāruma esību un būtiskumu, pašvaldībām ir 
dota liela rīcības brīvība jautājuma izlemšanā par azartspēļu organizēšanu konkrētā vietā, jo 
pašvaldība objektīvi vislabāk pārzina savas administratīvās teritorijas apstākļus (sk. 
Senāta 2017.gada 24.februāra sprieduma lietā Nr.SKA-34/2017 (A420415312) 6.punktu).

Krustpils novada pašvaldības dome lēmuma pamatojumā nav veikusi valsts un attiecīgās 
administratīvās teritorijas iedzīvotāju interešu izvērtēšanu. Tātad vēl ir izdarāmi lietderības 
apsvērumi.

Tiesa ir vērsusi uzmanību uz to, ka pieteicēja ir lūgusi atļaujas izsniegšanu ne tikai bingo 
zālei un spēļu zālei, bet arī totalizatora vai derību likmju pieņemšanas vietai.

Saskaņā ar Azartspēļu un izložu likuma 41.panta otrās daļas 8.punktā noteikto 
totalizatoru un derības ir iespējams organizēt gan bāros, gan kafejnīcās.

Krustpils novada pašvaldības dome Administratīvās rajona tiesas spriedumu pārsūdzēja, 
bet Administratīvā apgabaltiesa 2021.gada 31.marta spriedumā atzina, ka Administratīvās rajona 
tiesas spriedumā ietvertais pamatojums ir pareizs un pilnībā pietiekams, un sava sprieduma 
motīvu daļā cita starpā norādīja šādus argumentus.

Pirmās instances tiesa ir pamatoti noskaidrojusi lietā būtiskus apstākļus, proti, ka Ēkā 
vairs netiek veikta saimnieciskā darbība, arī kafejnīca vairs nedarbojas. Tāpat arī ir pamatoti 
noskaidrots Ēkas īpašnieka viedoklis par aktuālo situāciju.

Lietā konstatētie apstākļi liecina, ka Ēkā, kurā kādreiz ir darbojusies kafejnīca, nekāda 
saimnieciskā darbība vairs netiek veikta, kā arī kafejnīcas atvēršana Ēkā netiek plānota. Līdz ar 
to, kamēr vien Ēkā nenotiek nekāda veida saimnieciskā darbība, nav arī sagaidāms, ka Ēkā varētu 
ierasties cilvēki, kuriem būtu atšķirīga attieksme pret azartspēlēm, vai nepilngadīgas personas, 
kuru interese par azartspēlēm nebūtu vēlama un nebūtu veicināma.

Ņemot vērā šos lietā noskaidrotos apstākļus, apgabaltiesa atzīst par pareizu pirmās 
instances tiesas secinājumu, ka izskatāmajā gadījumā nav pamata vadīties tikai un vienīgi no

2



dokumentos ietvertajām ziņām, jo tās vairs nav atbilstošas aktuālajai situācijai. Savukārt, ja  
piekristu domes pozīcijai, ka ir pamats ņemt vērā tikai dokumentos un publiskajos reģistros 
ietvertās ziņas, Azartspēļu un izložu likuma 41.panta otrās daļas 8.punkta piemērošana lietā 
noskaidrotajos apstākļos izrādītos faktiskajai situācijai pilnīgi neatbilstoša, kā arī pārmērīgi 
formāla.

Ēkā kafejnīca vairs nedarbojas, an citā veidā Ēka netiek izmantota, tādēļ šādos apstākļos 
nav iemesla Ēku atzīt par sabiedrisku vietu (vai par kafejnīcu), uz kuru varētu tikt attiecināti 
ierobežojumi (azartspēļu organizēšana kafejnīcās). Piemērojot Azartspēļu un izložu likuma 
41.panta otrās daļas 8.punktu, ir jānorāda aktuālajai situācijai un faktiskajiem apstākļiem 
atbilstoši apsvērumi.

Ievērojot likumdevēja piešķirto rīcības brīvību, pašvaldības domei būtu jānoskaidro un 
jāizvērtē visi būtiskie apstākļi, kas attiecas uz Iesniedzēja iecerēto darbību.

Pirmās instances tiesa ir pamatoti vērsusi uzmanību uz to, ka pārvaldes un privātpersonas 
saprašanos var veicināt priekšnoteikumu (nosacījumu) ietveršana administratīvajā aktā.

Līdz ar to, ja, no jauna izskatot Iesniedzēja iesniegumu, izrādītos, ka dokumentos ietvertā 
informācija ir vienīgais šķērslis atļaujas saņemšanai, jautājums varētu tikt atrisināts, izdodot 
administratīvo aktu, kurā ir ietverts attiecīgs ierobežojošs nosacījums (priekšnoteikums).

Krustpils novada pašvaldības dome atsakot atļaujas azartspēļu ierīkošanas vietai 
izsniegšanu, pamatojās uz to, ka Ēkā ir kafejnīca. Atsevišķi netika skatīta atļaujas izsniegšana 
totalizatora vai derību likmju pieņemšanas vietai, jo  atsevišķas šādas prasības nebija, kaut likuma 
normas pieļauj bāros un kafejnīcās organizēt totalizatoru un derības. Krustpils novada 
pašvaldības dome neizdarīja lietderības apsvērumus un neizvērtēja, vai azartspēļu organizēšana 
Ēkā rada būtisku valsts un novada iedzīvotāju interešu aizskārumu.

Jēkabpils novada pašvaldība saskaņā ar Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu 
likuma Pārejas noteikumu 6.punktu ir Jēkabpils novada pašvaldībā iekļautās Krustpils novada 
pašvaldības institūciju, finanšu, mantas, tiesību un saistību pārņēmēja. Līdz ar to lēmums par 
atļaujas izsniegšanu vai atteikumu izsniegt atļauju jāpieņem Jēkabpils novada pašvaldības domei 
(turpmāk -  Dome).

Administratīvā apgabaltiesa norāda uz pirmās instances tiesas atzinumu, ka novada domei 
vēl ir jāizdara lietderības apsvērumi, lai noskaidrotu, vai pastāv tiesisks pamats atteikt atļaujas 
izsniegšanu, pamatojoties uz Azartspēļu un izložu likuma 42.panta trešo daļu. Saskaņā ar 
judikatūras atziņām apsvērumu izvirzīšana ir iestādes, nevis tiesas kompetencē, tāpēc iestādei 
jādod iespēja pilnīgi izteikt visus argumentus (sk. Senāta 2019.gada 30.janvāra sprieduma lietā 
Nr. SKA-51/2029 11.punktu).

No iepriekš minētā izriet, ja  Dome konstatētu, ka vienīgais šķērslis, kādēļ jāatsaka 
atļaujas azartspēļu vietas atvēršanai izsniegšana, ir dokumentos ietvertā informācija par Ēku, ka 
tā ir kafejnīca, tad jautājumu varētu atrisināt, izdodot administratīvo aktu, ietverot tajā attiecīgo 
ierobežojošo nosacījumu (priekšnoteikumu).

Lai ievērotu samēnguma principu un Azartspēļu un izložu likuma 41.panta otrās daļas
8.punkta piemērošana nebūtu pārmērīgi formāla, tad Domei Iesniedzēja iesniegums jāizskata pēc 
būtības un jāizdod jauns administratīvais akts, ievērojot spriedumā konstatētos faktus un to 
juridisko vērtējumu, un izvērtējot to, vai azartspēļu organizēšana konkrētajā vietā nerada būtisku 
valsts un Jēkabpils novada administratīvās teritorijas iedzīvotāju interešu aizskārumu.

Dome piekrīt Administratīvās apgabaltiesas secinājumiem, ka Ēkā, kurā kādreiz ir 
darbojusies kafejnīca un pašreiz nekāda saimnieciskā darbība netiek veikta, nav arī sagaidāms, 
ka Ēkā varētu ierasties cilvēki, kuriem būtu atšķirīga attieksme pret azartspēlēm, vai 
nepilngadīgas personas, kuru interese par azartspēlēm nebūtu vēlama un nebūtu veicināma. 
Dome uzskata, ka mainoties šiem apstākļiem un atverot Ēkā azartspēļu organizēšanas vietu, 
personu loks, kuru interese par azartspēlēm nebūtu vēlama un nebūtu veicināma, ne tikai 
attiektos uz tiem cilvēkiem, par kuriem tiesa norādījusi spriedumā, bet paplašinātos azartspēļu 
klātbūtnes un tās reklāmas rezultātā, ievērojami ietekmējot lielu daļu valsts un Jēkabpils novada 
iedzīvotājus.

3



Likumdevējs ir noteicis konkrētas nozīmes vietas, kurās azartspēles nav organizējamas 
vispār. Papildus tam likumdevējs ir noteicis pašvaldību tiesības atteikt atļaujas izsniegšanu 
azartspēļu organizēšanai vai atcelt jau iepriekš izsniegtu atļauju arī likumā tieši neparedzētos 
gadījumos, ja azartspēļu organizēšana konkrētā vietā rada būtisku valsts un attiecīgās 
administratīvās teritorijas iedzīvotāju interešu aizskārumu. Jēdziens „būtiskas valsts un attiecīgās 
administratīvās teritorijas iedzīvotāju intereses” ir nenoteiktais jeb atklātais tiesību jēdziens, kas 
iestādei, lemjot par atļaujas izsniegšanu, jāpiepilda ar saturu (Senāta 2010.gada 18.jūnija 
spriedums lietā SKA-289/2010).

Pašvaldībai lemjot par azartspēļu organizēšanas atļaušanu, sabiedrības intereses jāvērtē, 
aplūkojot konkrētu azartspēļu organizēšanas vietu un ievērojot likumdevēja mērķi. Pašvaldību 
uzdevums ir likumdevēja iezīmētos virzienus precizēt atbilstoši vietējiem apstākļiem, lēmuma 
pieņemšanā ievērojot samērīguma principu. Pašvaldības ierobežojoša lēmuma apsvērumiem ir 
jābūt konkrētās vietas apstākļiem pietiekami precīzi pamatotiem, nevis vispārīgiem. Vērtējot 
sabiedrības interešu aizskāruma esību un būtiskumu, pašvaldībai jāraugās, lai pakalpojuma 
sniegšanas ierobežojumi nesniegtos tiktāl, ka pakalpojumu sniegšanas iespēja, pamatojot ar 
vispārīgu vērtību aizsardzību, attiecīgajā administratīvajā teritorijā faktiski tiek izslēgta (Senāta 
2010.gada 18.jūnija spriedums lietā SKA-289/2010).

Ēka, kurā Iesniedzējs vēlas atvērt azartspēļu organizēšanas vietu, atrodas valsts galvenā 
autoceļa A6 Rīga-Daugavpils-Krāslava-Baltkrievijas robeža malā blakus motelim “Sapnis”. 
Ņemot vērā intensīvo satiksmi pa autoceļu, tad personas, kuras regulāri izmanto moteli un tajā 
sniegto ēdināšanas pakalpojumu, ir tālbraucēji, starppilsētu autobusu vadītāji un pasažieri, citu 
transportlīdzekļu vadītāji un pasažieri, kuru vēlme ir atpūsties vai ieturēt maltīti, nevis nonākt 
azartspēļu ietekmes zonā. Blakus autoceļam ir ierīkots gājēju un veloceliņš no Spunģēniem līdz 
Jēkabpils pilsētai, kuru izmanto Jēkabpils novada iedzīvotāji, tajā skaitā nepilngadīgās personas 
un aktīvā dzīvesveida piekritēji. Apmēram 700 metru attālumā no Ēkas atrodas Krustpils pagasta 
kultūras nams un sporta zāle. Ēka atrodas posmā starp Jēkabpils pilsētu un ciemu Spunģēni, tuvu 
ciema robežai. Konstatējams, ka pastāv risks, ka var pieaugt tādu azartspēļu vietā nokļuvušo 
personu skaits, kurām nemaz nav bijis nolūka tur doties. Vērtējot iepriekš minēto, secināms, ka 
azartspēļu organizēšanas vietas atrašanās Ēkā radīs būtisku valsts un Jēkabpils novada 
administratīvās teritorijas iedzīvotāju interešu aizskārumu, kā rezultātā tiks ietekmēta ne tikai to 
personu, kas izmantos šāda veida pakalpojumu, bet arī viņu ģimeņu un tuvinieku labklājība, 
drošība un tikumība.

Jēkabpils novada administratīvajā teritorijā azartspēļu pakalpojuma sniegšana netiek 
pilnīgi izslēgta, jo Jēkabpils pilsētā vien, kas ir salīdzinoši neliela pilsēta, jau darbojas septiņas 
azartspēļu vietas. Domes ieskatā azartspēļu vietas ir pietiekošā daudzumā un atrodas pieejamā 
attālumā un vietās tiem interesentiem, kuriem ir vēlēšanās šādus pakalpojumus izmantot 
atbilstoši savai izvēlei. Jauna azartspēļu vieta konkrētajā vietā radīs nelabvēlīgu ietekmi uz 
personām, kuras var sākt izmantot azartspēles, kuru sekas var morāli un finansiāli kaitēt 
indivīdam un sabiedrībai. Pārmērīga azartspēļu pieejamība rada draudus personu, kuras izmanto 
šāda veida pakalpojumus, ģimeņu labklājībai, drošībai un tikumībai, radot būtisku valsts un 
Jēkabpils novada administratīvās teritorijas iedzīvotāju interešu aizskārumu.

Satversmes 116.pants nosaka, ka ir pieļaujams ierobežot personas tiesības brīvi izvēlēties 
nodarbošanos (arī azartspēļu pakalpojuma sniedzēja), ja tas paredzēts likumā, lai aizsargātu citu 
cilvēku tiesības, demokrātisko valsts iekārtu, sabiedrības drošību, labklājību un tikumību.

Pamatojoties uz Satversmes 116. pantu, Azartspēļu un izložu likuma 42.panta trešo un 
piekto daļu, Administratīvā procesa likuma 12.pantu, 13. pantu, 62.panta pirmo daļu, 63.panta 
pirmās daļas 1.punktu, likuma „Par pašvaldībām” 41.panta pirmās daļas 3.punktu, ņemot vērā 
Attīstības un tautsaimniecības komitejas 05.08.2021. lēmumu (protokols Nr.2, 22.§),

Jēkabpils novada pašvaldības dome nolemj:

4



1. Atteikt izsniegt atļauju SIA “LVBet”, reģistrācijas Nr. 50203083121, juridiskā adrese 
Skanstes iela 50, Rīga, LV-1013, atvērt spēļu zāli, bingo zāli, totalizatoru vai derību likmju 
pieņemšanas vietu ēkā ar adresi “Ksaversi”, Krustpils pagasts, Jēkabpils novads.

2. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas 
Administratīvajā rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona -  pēc 
deklarētās dzīvesvietas, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā 
persona -  pēc juridiskās adreses).

3. Kontroli par lēmuma izpildi veikt izpilddirektoram R.Spēkam.

Sēdes vadītājs
Domes priekšsēdētājs (paraksts) R. Ragainis

Jaševs 65237625

5



LĒMUMS
Jēkabpils novadā

Par patapinājuma līguma grozīšanu un telpu nodošanu bezatlīdzības lietošanā

Jēkabpils novada pašvaldībā (turpmāk -  Pašvaldība) 2021.gada 2.augustā saņemta 
biedrības “Vidusdaugavas NVO centrs”, reģistrācijas Nr.40008108696, juridiskā adrese: Brīvības 
iela 45, Jēkabpilī (turpmāk -  Biedrība) 2021.gda 2.augsuta vēstule Nr.2021/16-08 “Par telpām 
sabiedriskā labuma organizācijai “Vidusdaugavas NVO centrs“ (pašvaldības reģistrācijas Nr.8- 
3/21/550), kurā patapināt uz 5 gadiem Sociālās rehabilitācijas Dienas centra “Kopā būt” (turpmāk 
-  SR DC “Kopā būt”) darbībai atbilstošākas telpas Brīvības ielā 258A, Jēkabpilī, 1.stāvā, bijušajās 
Dienas centrs “Rosme” telpās, jo šobrīd SR DC “Kopā būt” ir izvietots pagaidu variantā biedrības 
juridiskajā adresē Brīvības ielā 45, Jēkabpilī, uz kurieni pārcēlās, kad Jaunajā ielā 39I sākās 
renovācija. Tāpat vēstulē norādīts, ka diemžēl patreizējās telpas ir vairāk piemērotas 
administratīvam darbam, tāpēc nav iespējams realizēt pilnvērtīgu Dienas centra darbību senioriem 
un citām maznodrošinātajām sabiedrības grupām. Brīvības ielā 258A telpas šādiem mērķiem būtu 
piemērotākas.

Vēstulē papildus lūgts veikt izmaiņas esošajā telpu nomas līgumā par telpām Brīvības ielā 
45, Jēkabpilī. Tā kā Sociālās rehabilitācijas Dienas centra “Kopā būt” darbību plāno pārcelt uz 
Brīvības ielu 258A, tad vēlas atteikties no tām Brīvības ielas 45, Jēkabpilī telpām, kas atrodas
3.stāvā un bija piešķirtas tieši šim mērķim. Tāpat vēstulē lūgts veikt izmaiņas līguma darbības 
termiņā, nosakot to uz 5 gadiem no izmaiņu veikšanas brīža -  lai ir vienāds ar struktūrvienības 
telpu līgumu. Tā kā biedrībai ir vairāki atbalstītie projekti, kuru realizācija ir jau uzsākta vai 
plānota uzsākt nākamgad (Eiropas Solidaritātes Korpusa projekts “The Infinity of Volunteering”), 
lūgts biedrības esošajām telpām pievienot kabinetu Nr.201, kas šobrīd atrodas tieši līdzās Brīvības 
ielas 45 biedrības telpām 2.stāvā, jo tas ļaus veiksmīgāk veidot darbību starptautiskajos projektos, 
atbilstoši prezentējot gan biedrību, gan pašvaldību.

Starp Pašvaldību un biedrību “Jēkabpils NVO resursu centrs”, reģistrācijas 
Nr.40008108696 (šobrīd biedrība “Vidusdaugavas NVO centrs”, reģistrācijas Nr.40008108696)
2020.gada 19.februārī noslēgts Patapinājuma līgums (reģistrācijas Nr.3.1.7/14-2020) par 
nedzīvojamās telpas: Nr.001-54 ar platību 18,3 m2, Nr.001-55 ar platību 19 m2 un Nr.001-56 ar 
platību 17,3 m2, kuras atrodas būves ar kadastra apzīmējumu 56010020435001 Brīvības ielā 45, 
Jēkabpilī, Jēkabpils novadā 2.stāvā un nedzīvojamās telpas Nr.001-79 ar platību 57,1 m2 un 
Nr.001-80 ar platību 41,4 m2, kuras atrodas būves ar kadastra apzīmējumu 56010020435001 
Brīvības ielā 45, Jēkabpilī, Jēkabpils novadā 3.stāvā, ar kopējo platību 153,1 m2 nodošanu 
bezatlīdzības lietošanā līdz 2022.gada 16.februārim. Minētās telpas nodotas ar mērķi izmantot 
biedrības darbības nodrošināšanai un biedrības mērķu īstenošanai, t.sk. Dienas centra “Kopā būt” 
darbības nodrošināšanai (turpmāk -  2020.gada 19.februāra patapinājuma līgums).

Atbilstoši Pašvaldības īpašumu nodaļas rīcībā esošajai informācijai šobrīd iepriekš minētās 
būves 2.stāvā blakus ar 2020.gada 19.februāra patapinājuma līgumu nodotajām telpām, atrodas 
nedzīvojamā telpa Nr.001-53 ar platību 17,5 m2, kura šobrīd netiek izmantota un pašreiz nav 
nepieciešama Pašvaldībai tās funkciju nodrošināšanai, tādējādi būtu iespējams Biedrībai nodot 
papildus lietošanā nedzīvojamo telpu Nr.001-53 ar platību 17,5 m2 Tāpat Pašvaldībai piederošās 
būves ar kadastra apzīmējumu 56010021599001, Brīvības ielā 258A, Jēkabpilī 1.stāvā ir 
atbrīvojušās nedzīvojamās telpas, ko iepriekš izmantoja Jēkabpils Sociālā dienesta dienas aprūpes 
centrs “Rosme”.

Saskaņā ar Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma
5.panta otrās daļas 41.punktu atvasināta publiska persona savu mantu var nodod lietošanā 
sabiedriskā labuma organizācijai vai sociālajam uzņēmumam.

Atbilstoši Valsts ieņēmumu dienesta publiskotajai datu bāzes informācijai, kas pieejama

19.08.2021. (protokols Nr.6, 81.§) Nr.154



tīmekļa vietnē https://www6.vid.gov.lv/SLO/SLOData, Biedrībai sabiedriskā labuma 
organizācijas statuss ir spēkā esošs no 2007.gada 1.maija. Sabiedriskā labuma organizācijas statuss 
piešķirts sabiedriskā labuma darbības jomās: pilsoniskas sabiedrības attīstība un sabiedrības, it 
īpaši trūcīgo un sociāli mazaizsargāto personu grupu, sociālās labklājības celšana un labdarība. 
Līdz ar to papildus nedzīvojamo telpu bezatlīdzības lietošanā Biedrībai būtu iespējams nodot.

Minētās Biedrības darbības mērķi ir: Pilsoniskas sabiedrības attīstības un iedzīvotāju 
līdzdalības veicināšana Vidusdaugavas reģionā, nevalstisko organizāciju darbības atbalsts un 
kapacitātes stiprināšana Vidusdaugavas reģionā, sabiedrības un indivīdu sociālās integrācijas, 
saskaņas un labklājības veicināšana, sadarbības saišu starp dažādām sabiedrības grupām 
veidošana, brīvprātīgā darba veicināšana, atbalsta sniegšana personām ar īpašām vajadzībām 
(invaliditāti), invalīdu un viņu ģimeņu locekļu interešu aizstāvība, jauniešu iniciatīvu un viņu 
līdzdalības lēmumu pieņemšanā un sabiedriskajā dzīvē veicināšana šādos veidos: nodrošinot 
iespēju apgūt dzīvei nepieciešamās prasmes, zināšanas un kompetences neformālas izglītības ceļā, 
nodrošinot jauniešiem iespēju lietderīgi izmantot brīvo laiku, nodrošinot jauniešiem viņu attīstības 
vajadzībām atbilstošas informācijas pieejamību, atbalstot un veicinot jauniešu iniciatīvas, radot 
labvēlīgus apstākļus viņu intelektuālajai un radošajai attīstībai, sociālās uzņēmējdarbības attīstības 
veicināšana Vidusdaugavas reģionā.

Saskaņā ar Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma
5.panta otrās daļas 4\punktu, atvasināta publiska persona savu mantu var nodod lietošanā 
sabiedriskā labuma organizācijai. Savukārt minētā likuma trešā prim daļa nosaka, ka tiesību 
subjekts, kuram nodota manta bezatlīdzības lietošanā, nodrošina attiecīgās mantas uzturēšanu, arī 
sedz ar to saistītos izdevumus. Ņemot vērā minēto, Pašvaldībai ir tiesības nedzīvojamās telpas 
nodot bezatlīdzības lietošanā Biedrībai tikai tai jāsedz visas bezatlīdzības lietošanā nodoto 
nedzīvojamo telpu uzturēšanas izmaksas.

Pamatojoties uz iepriekš minētā likuma 5.panta piekto daļu, lēmumu par publiskas 
personas mantas nodošanu bezatlīdzības lietošanā sabiedriskā labuma organizācijai pieņem 
atvasinātas publiskas personas orgāns. Publiskas personas mantu bezatlīdzības lietošanā 
sabiedriskā labuma organizācijai nodot uz laiku, kamēr tiem ir spēkā attiecīgais statuss, bet ne 
ilgāku par 10 gadiem. Publiskas personas mantu bezatlīdzības lietošanā sabiedriskā labuma 
organizācijai var nodot atkārtoti.

2020.gada 19.februāra patapinājuma līguma 6.1.apakšpunktā noteikts, ka līguma 
noteikumus vai atsevišķus punktus var grozīt tikai Pusēm rakstiski vienojoties. Visi šā Līguma 
pielikumi, vienošanās, papildinājumi un grozījumi, kas ir parakstīti, Pusēm vienojoties, ir šā 
Līguma neatņemamas sastāvdaļas. Līdz ar to minētajā līgumā ir iespējams veikt grozījumus, 
papildinot to ar nedzīvojamo telpu Nr.001-53 ar platību 17,5 m2, kura atrodas būves ar kadastra 
apzīmējumu 56010020435001 Brīvības ielā 45, Jēkabpilī, Jēkabpils novadā 2.stāvā un izslēdzot 
no līguma nedzīvojamās telpu: Nr.001-79 ar platību 57,1 m2 un Nr.001-80 ar platību 41,4 m2, kā 
arī veikt izmaiņas līguma termiņā.

Pamatojoties uz likuma "Par pašvaldībām" 21.panta pirmās daļas 27.punktu, Publiskas 
personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 5.panta otrās daļas
41.punktu, trešo, trīs prim, piekto un sesto daļu, Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma 
Pārejas noteikumu 6.punktu, ņemot vērā 2020.gada 19.februāra patapinājuma līguma
6.1.apakšpunktu un Sociālo, izglītības, kultūras, sporta un veselības aizsardzības komitejas
05.08.2021. lēmumu (protokols Nr.2, 9.§),

Jēkabpils novada dome nolemj:

1. Izdarīt grozījumus starp Jēkabpils pilsētas pašvaldību un biedrību “Vidusdaugavas 
NVO centrs”, reģistrācijas Nr.40008108696, juridiskā adrese Brīvības iela 45, Jēkabpilī, Jēkabpils 
novadā noslēgtajā 2020.gada 19.februāra patapinājuma līgumā par nedzīvojamās telpas Nr.001- 
54 ar platību 18,3 m2, Nr.001-55 ar platību 19 m2 un Nr.001-56 ar platību 17,3 m2, kuras atrodas 
būves ar kadastra apzīmējumu 56010020435001 Brīvības ielā 45, Jēkabpilī, Jēkabpils novadā

2

https://www6.vid.gov.lv/SLO/SLOData


2.stāvā un nedzīvojamās telpas Nr.001-79 ar platību 57,1 m2 un Nr.001-80 ar platību 41,4 m2, 
kuras atrodas būves ar kadastra apzīmējumu 56010020435001 Brīvības ielā 45, Jēkabpilī, 
Jēkabpils novadā 3.stāvā, ar kopējo platību 153,1 m2 nodošanu bezatlīdzības lietošanā un:

1.1. izteikt līguma 1. 1 .punktu šādā redakcij ā:
„1.1. patapinātājs nodot bezatlīdzības lietošanā patapinājuma ņēmējam nedzīvojamās 

telpas Nr.001-53 ar platību 17,5 m2, Nr.001-54 ar platību 18,3 m2, Nr.001-55 ar platību 19 m2 un 
Nr.001-56 ar platību 17,3 m2, kuras atrodas būves ar kadastra apzīmējumu 56010020435001 
Brīvības ielā 45, Jēkabpilī, Jēkabpils novadā 2.stāvā, ar kopējo platību 72,1 m2 (turpmāk -  Telpas), 
telpu plāns -  Līguma pielikums”.

1.2. izteikt līguma 2.1. punktu šādā redakcijā:
“2.1. Šis līgums stājas spēkā no 2020.gada 17.februāra un ir spēkā līdz 2026.gada

31.augustam, bet ne ilgāk kā uz laiku, kamēr patapinājuma ņēmējam ir sabiedriskā labuma 
organizācijas statuss”.

2. Nodot bezatlīdzības lietošanā sabiedriskā labuma organizācijai - biedrībai 
“Vidusdaugavas NVO centrs”, reģistrācijas Nr.40008108696, juridiskā adrese Brīvības iela 45, 
Jēkabpilī, Jēkabpils novadā, nedzīvojamo telpu: Nr.1 ar platību 8,3 m2, Nr.3 ar platību 1,2 m2, daļu 
no Nr.4 4,2 m2 platībā, Nr.5 ar platību 7,0 m2, Nr.6 ar platību 9,3 m2, Nr.7 ar platību 14,3 m2, 
Nr.8 ar platību 18,5 m2, Nr.24 ar platību 17,9 m2, Nr.25 ar platību 1,0 m2, Nr.26 ar platību 1,7 m2, 
Nr.27 ar platību 27,8 m2, Nr.28 ar platību 11,0 m2, Nr.30 ar platību 14,6 m2, Nr.36 ar platību 1,9 
m2 un daļu no telpas Nr.28 14,5 m2 platībā, kura atrodas būves ar kadastra apzīmējumu 
56010021599001, Brīvības ielā 258A, Jēkabpilī 1.stāvā, ar kopējo platību 153,2 m2 (turpmāk -  
Telpas).

3. Lēmuma 2.punktā norādītās Telpas tiek nodotas ar mērķi tās izmantot pilsoniskas 
sabiedrības attīstībai un sabiedrības, it īpaši trūcīgo un sociāli mazaizsargāto personu grupu, 
sociālās labklājības celšanai un labdarībai, t.i. Biedrības struktūrvienības - Sociālās rehabilitācijas 
Dienas centra “Kopā būt” darbības nodrošināšanai.

4. Noslēgt līgumu ar biedrību “Vidusdaugavas NVO centrs” par lēmuma 2.punktā 
norādīto Telpu nodošanu bezatlīdzības lietošanā norādot, ka līgums ir spēkā no 2021.gada
1. septembra līdz 2026.gada 31.augustam, bet ne ilgāk kā uz laiku, kamēr biedrību “Vidusdaugavas 
NVO centrs” ir sabiedriskā labuma organizācijas statuss.

5. Biedrībai “Vidusdaugavas NVO centrs” ir pienākums nekavējoties paziņot Jēkabpils 
novada pašvaldībai par sabiedriskā labuma organizācijas statusa izmaiņām.

6. Noteikt, ka Patapinājuma līgums par nedzīvojamo telpu nodošanu bezatlīdzības 
lietošanā tiek izbeigts un lēmuma 2.punktā norādītās Telpas nododamas atpakaļ, ja:

6.1. Telpas tiek izmantotas pretēji tā nodošanas bezatlīdzības lietošanā mērķim vai tajās 
tiek veikta saimnieciskā darbība (tai skaitā telpa tiek iznomāta trešajām personām);

6.2. Biedrība “Vidusdaugavas NVO centrs” nepilda vai pārkāpj līguma noteikumus;
6.3. Biedrībai “Vidusdaugavas NVO centrs” tiek anulēts sabiedriskā labuma organizācijas 

statuss;
6.4. Telpas ir nepieciešamas Jēkabpils novada pašvaldībai savu funkciju nodrošināšanai.
7. Patapinājuma īgumā par nedzīvojamo telpu nodošanu bezatlīdzības lietošanā norādīt, 

ka biedrība “Vidusdaugavas NVO centrs” sedz ar Jēkabpils novada pašvaldības starpniecību 
nodrošinātos komunālos pakalpojumus, kas saistīti ar Telpu siltumapgādi, ūdensapgādi, 
kanalizāciju un atkritumu izvešanu un citus maksājumus, kā arī maksā par elektroenerģijas apgādi 
atbilstoši kontrolskaitītāja radījumiem.

8. Lēmums stājas spēkā 2021.gada 1.septembrī.
9. Kontroli par lēmuma izpildi veikt izpilddirektoram G.Gogulim.

Pielikumā: 1. Vienošanās pie 2020.gada 19.februāra patapinājuma līguma par nedzīvojamo telpu 
nodošanu bezmaksas lietošanā uz 1 lp.;
2. Patapinājuma līgums par nedzīvojamo telpu nodošanu bezatlīdzības lietošanā uz 3

3



lapam.

Sēdes vadītājs
Domes priekšsēdētājs (paraksts) R.Ragainis

Verečinska 65207410

4



V I E N O Š A N Ā S Nr.2 
pie 2020.gada 19.februāra 

PATAPINĀJUMA LĪGUMA 
P ar nedzīvojamo telpu nodošanu bezmaksas lietošanā

Jēkabpils novadā, 2021.gada__ ._______

Pielikums Nr. 1

Jēkabpils novada pašvaldība, Reģ. Nr. 90000024205, tās domes priekšsēdētāja Raivja Ragaiņa 
personā, kurš rīkojas atbilstoši likumam “Par pašvaldībām” un Jēkabpils novada pašvaldības 
Nolikuma pamata, turpmāk tekstā saukts -  „Patapinājuma devējs”, no viens puses, un 
Biedrība "Vidusdaugavas NVO centrs", Reģ. Nr. 40008108696, kuras vārdā saskaņā ar 
statūtiem rīkojas Agita Pleiko, turpmāk tekstā saukts -  „Patapinājuma ņēmējs”, no otras puses, 
abas kopā sauktas Puses, pamatojoties uz Jēkabpils novada domes 2021.gada 19.augusta Lēmumu 
Nr.154 un 2020.gada 19.februāra starp Pusēm noslēgtā Patapinājuma līguma par nedzīvojamo 
telpu nodošanu bezatlīdzības lietošanā 6.1.punktu, turpmāk tekstā saukts Līgums, noslēdz šo 
Vienošanos par sekojošo:
1. Patapinājuma devējs un Patapinājuma ņēmējs vienojas veikt grozījumus savstarpēji noslēgtajā 
Līgumā par nekustamā īpašuma - nedzīvojamo telpu, kuras atrodas būves ar kadastra apzīmējumu 
56010020435001 Brīvības ielā 45, Jēkabpilī, Jēkabpils novadā, nodošanu bezatlīdzības lietošanā 
un:

1.1. izteikt Līguma 1.1. punktu šādā redakcijā:
“1.1. Patapinātājs nodot bezatlīdzības lietošanā Patapinājuma ņēmējam nedzīvojamās telpas 
Nr.001-53 ar platību 17,5 m2, Nr.001-54 ar platību 18,3 m2, Nr.001-55 ar platību 19 m2 un Nr.001- 
56 ar platību 17,3 m2, kuras atrodas būves ar kadastra apzīmējumu 56010020435001 Brīvības ielā 
45, Jēkabpilī, Jēkabpils novadā 2.stāvā, ar kopējo platību 72,1 m2 (turpmāk -  Telpas), telpu plāns 
-  Līguma pielikums”;
1.2.izteikt Līguma 2.1. punktu šādā redakcijā:
“2.1. Šis līgums stājas spēkā no 2020.gada 17.februāra un ir spēkā līdz 2026.gada 31.augustam, 
bet ne ilgāk kā uz laiku, kamēr patapinājuma ņēmējam ir sabiedriskā labuma organizācijas 
statuss.”.
1.3. izteikt Līguma pielikumu jaunā redakcijā (pielikumā).
2. Visas saistībā ar šo Vienošanos radušās domstarpības vai strīdus Puses atrisina un uzņemas 
atbildību saskaņā ar Latvijas Republikas spēkā esošajiem normatīvajiem aktiem.
3. Šī Vienošanās stājas spēkā 2021.gada 01.septembrī un tā ir uzskatāma par 2020.gada
19.februāra noslēgtā Līguma neatņemamu sastāvdaļu.
4.Šī Vienošanās sastādīta un parakstīta 2 (divos) eksemplāros, no kuriem viens tiek nodots 
Patapinājuma devējam, viens Patapinājuma ņēmējam. Abiem eksemplāriem ir vienāds juridisks 
spēks.

Patapinājum a devējs Patapinājum a ņēmējs
Jēkabpils novada pašvaldība Biedrība ” Vidusdaugavas NVO centrs”
PVN Reģ. Nr. LV90000024205 Reģ.Nr. Reģ. Nr. 40008108696
Brīvības iela 120, Jēkabpils, Brīvības iela 45, Jēkabpils,
Jēkabpils novads, LV-5201 Jēkabpils novads, LV-5201

5



R. Ragainis A. Pleiko
Pielikums Nr.2

PATAPINĀJUMA LĪGUMS N r._____
P ar nedzīvojamo telpu nodošanu bezatlīdzības lietošanā

Jēkabpils novadā 2021.gada_________

Jēkabpils novada pašvaldība, Reģ. Nr. 90000024205, tās domes priekšsēdētāja Raivja Ragaiņa 
personā, kurš rīkojas atbilstoši likumam “Par pašvaldībām” un Jēkabpils novada pašvaldības 
Nolikuma pamata, turpmāk tekstā saukts -  „Patapinājuma devējs”, no viens puses, un 
Biedrība "Vidusdaugavas NVO centrs", Reģ. Nr. 40008108696, kuras vārdā saskaņā ar 
statūtiem rīkojas Agita Pleiko, turpmāk tekstā saukts -  „Patapinājuma ņēmējs”, no otras puses, 
abas kopā sauktas Puses, pamatojoties uz Jēkabpils novada domes 2021.gada 19.augusta Lēmumu 
Nr.154 noslēdza šādu Līgumu:

I. Līguma priekšmets
1.1.Patapinātājs nodod bezatlīdzības lietošanā Patapinājuma ņēmējam nedzīvojamās telpas Nr.1 
ar platību 8,3 m2, Nr.3 ar platību 1,2 m2, daļu no Nr.4 4,2 m2 platībā, Nr.5 ar platību 7,0 m2, Nr.6 
ar platību 9,3 m2, Nr.7 ar platību 14,3 m2, Nr.8 ar platību 18,5 m2, Nr.24 ar platību 17,9 m2, Nr.25 
ar platību 1,0 m2, Nr.26 ar platību 1,7 m2, Nr.27 ar platību 27,8 m2, Nr.28 ar platību 11,0 m2, Nr.30 
ar platību 14,6 m2, Nr.36 ar platību 1,9 m2 un daļu no telpas Nr.28 14,5 m2 platībā, kura atrodas 
būves ar kadastra apzīmējumu 56010021599001, Brīvības ielā 258A, Jēkabpilī 1.stāvā, ar kopējo 
platību 153,2 m2 (turpmāk -  Telpas), telpu plāns -  Līguma pielikums.
1.2. Patapinājuma ņēmējs pieņem lietošanā minētās Telpas ar lietošanas mērķi pilsoniskas 
sabiedrības attīstībai un sabiedrības, it īpaši trūcīgo un sociāli mazaizsargāto personu grupu, 
sociālās labklājības celšanai un labdarībai, t.i. Patapinājuma ņēmēja struktūrvienības - Sociālās 
rehabilitācijas Dienas centra “Kopā būt” darbības nodrošināšanai.
1.3. Patapinājuma ņēmējs apņemas Telpas izmantot atbilstoši līguma 1.2. punktā paredzētajam 
mērķim.
1.4. Telpas tiek nodotas Patapinājuma ņēmējam tādā stāvoklī, kādā tās atrodas šī Līguma 
noslēgšanas dienā. Patapinājuma ņēmējam stāvoklis ir zināms un viņam nav pretenziju.

2. Līguma term iņš un tā  pirm sterm iņa izbeigšana
2.1.Šis līgums stājas spēkā no 2021.gada 01.septembra un ir spēkā līdz 2026.gada 31.augustam, 
bet ne ilgāk kā uz laiku, kamēr Patapinājuma ņēmējam ir sabiedriskā labuma organizācijas statuss.
2.2.Līgumu var lauzt Pusēm savstarpēji vienojoties, kā arī šajā Līgumā un normatīvajos aktos 
paredzētajos gadījumos.
2.3.Līgumu var izbeigt pēc Patapinātāja prasības 1 (vienu) mēnesi iepriekš par to rakstiski brīdinot 
Patapinājuma ņēmēju un gadījumos ja:
2.3.1. Telpas tiek izmantotas pretēji to nodošanas bezatlīdzības lietošanā mērķim, Telpās tiek 
veikta saimnieciskā darbība vai tiek pārkāpti Līguma noteikumi;
2.3.2. Patapinājuma ņēmējam anulēts sabiedriskā labuma organizācijas statuss;
2.3.3. Telpas ir nepieciešamas Patapinātājam savu funkciju nodrošināšanai.
2.4. Patapinājuma ņēmējam ir tiesības jebkurā laikā prasīt Līguma pirmstermiņa izbeigšanu, 
rakstiski brīdinot par to Patapinātāju ne mazāk kā 1 (vienu) mēnesi iepriekš.
2.5.Šis Līgums ir saistošs Pušu tiesību un saistību pārņēmējiem.

3.1. Patapinājuma ņēmējs apņemas:
3. Pušu tiesības un pienākumi

6



3.1.1. segt izdevumus, ar Patapinātāja starpniecību nodrošinātos komunālos pakalpojumus, kas 
saistīti ar Telpu siltumapgādi un apsaimniekošanu un maksāt izdevumus par komunālajiem 
pakalpojumiem (ūdeni un kanalizāciju, elektroenerģijas apgādi (atbilstoši kontrolskaitītāja 
rādījumiem), atkritumu izvešanu u.c. ar ko tiek nodrošināts Patapinājuma ņēmējs), kā arī 
norēķināties ar pakalpojumu sniedzējiem ar kuriem ir noslēgti atsevišķi līgumi un veikt 
maksājumus pakalpojumu piegādātāja noteiktajos termiņos.
3.1.2. veikt maksājumus uz Patapinātāja piestādītā rēķina pamata 20 (divdesmit) dienu laikā no 
rēķina saņemšanas dienas. Rēķini tiek sagatavoti elektroniski bez rekvizīta "paraksts" ar atsauci 
uz Līgumu kā spēkā esošu attaisnojošu dokumentu. Rēķins tiek nosūtīts uz Patapinājuma ņēmēja 
elektroniskā pasta adresi (e-pasta adresi: nvoresursi@inbox.lv).
3.1.3. uzturēt Telpas pienācīgā kārtībā un tīrībā, ievērot normatīvo aktu prasības par Telpu un ēkas 
izmantošanu un aizsardzību;
3.1.4. saudzīgi izturēties pret ēku un Telpām, kā arī pret ēkas un Telpu apkārtējo teritoriju, 
izmantot Telpas, ievērojot ēkā esošo trešo personu intereses;
3.1.5. Līguma darbības laikā novērst jebkurus Telpu un/vai to komunikāciju bojājumus un veikt 
kosmētisko remontu ar savu darbaspēku un līdzekļiem.
3.1.6. Patapinājuma ņēmējs nav tiesīgs iznomāt Telpas trešajām personām vai citādā veidā nodot 
izmantošanai bez Patapinātāja rakstiskas piekrišanas;
3.1.7. Patapinājuma ņēmējam ir pienākums atļaut Patapinātājam apsekot Telpas, lai varētu 
pārliecināties par Telpu izmantošanu atbilstoši Līguma noteikumiem;
3.1.8. Patapināj uma ņēmēj am nav tiesību izdarīt T elpu rekonstrukcij u vai pārbūvi bez iepriekšēj as 
Patapinātāja rakstiskas piekrišanas;
3.1.9. lietojot Telpas, Patapinājuma ņēmējam ir jāievēro spēkā esošie normatīvie akti, valsts 
iestāžu un pašvaldības noteikumi un lēmumi, kā arī ugunsdzēsības organizāciju un citu 
kompetentu iestāžu prasības;
3.1.10. šī Līguma darbības laikā Patapinājuma ņēmējs ir atbildīgs par visu to personu rīcību, kuras 
atrodas Telpās;
3.1.11. atstājot Telpas sakarā ar Līguma termiņa izbeigšanos vai Līguma laušanu, Patapinājuma 
ņēmējam ir tiesības paņemt līdzi tikai viņam piederošās mantas;
3.1.12. Patapinājuma ņēmējs apņemas neveikt un nepieļaut tādas darbības, kuras pasliktinātu 
Telpu stāvokli. Patapinājuma ņēmējs uzņemas atbildību par zaudējumiem un postījumiem, kas 
nodarīti Patapinātājam, tās darbinieku neuzmanības dēļ vai ar ļaunu nolūku.
3.2. Patapinātājs apņemas:
3.2.1. Nodot Patapinājuma ņēmējam lietošanā Telpas saskaņā ar šī Līguma noteikumiem;
3.2.2. Šī Līguma darbības beigās pieņemt no Patapinājuma ņēmēja Telpas atbilstoši pieņemšanas 
- nodošanas aktam, ar noteikumu, ka nodošanas brīdī Telpas stāvoklis pilnībā atbilst Patapinātāja 
prasībām (ņemot vērā normālu nolietojumu).

4. Pušu atbildība un strīdu izšķiršana
4.1. Katra Puse ir pilnā apmērā atbildīga par otrai Pusei nodarīto zaudējumu, kas radies šī Līguma 
noteikumu neizpildes gadījumā Puses vainas vai nolaidības dēļ.
4.2. Strīdi, kas rodas Līguma darbības laikā, tiek risināti Pusēm vienojoties, ja  vienošanās netiek 
panākta, tad strīdi izšķirami tiesā, normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā.
4.3. Jautājumus, kurus nerisina šī Līguma noteikumi, Puses risina atbilstoši spēkā esošajiem 
normatīvajiem aktiem.
4.4. Ja kādu Patapinājuma ņēmēja darbību rezultātā Patapinātājam tiek aprēķinātas soda sankcijas, 
tai skaitā saistītas ar neatbilstošu Telpu izmantošanu, atbildība par šādām sankcijām pilnībā tiek 
uzlikta Patapinājuma ņēmējam.

5. N epārvaram a vara
5.1.Ja kāda no Pusēm nevar izpildīt Līguma nosacījumus nepārvaramas varas apstākļu dēļ (Force 
majeure) - karš, kara darbība, dabas katastrofas, streiki, ugunsgrēks, terorisms, ko apstiprina

7

mailto:nvoresursi@inbox.lv


kompetentu institūciju dokuments, Puse ir atbrīvota no zaudējumu atlīdzības par Līguma 
nepildīšanu.
5.2.Puse, kura nepārvaramas varas apstākļu ietekmē nav spējīga izpildīt saistības, par to 
nekavējoties rakstiski informē otru Pusi, norādot visus apstākļus.

6. Nobeiguma noteikumi
6.1.Līguma noteikumus vai atsevišķus punktus var grozīt tikai Pusēm rakstiski vienojoties. Visi šā 
Līguma pielikumi, vienošanās, papildinājumi un grozījumi, kas ir parakstīti, Pusēm vienojoties, ir 
šā Līguma neatņemama sastāvdaļa.
6.2.Ja kāds no Līguma noteikumiem zaudē juridisko spēku, tas neietekmē citus Līguma 
noteikumus.
6.3.Parakstot šo Līgumu, abas Puses apliecina, ka ir tiesīgas vai pilnvarotas parakstīt šādu Līgumu.
6.4.Ja tiek mainīti kādas Puses rekvizīti, tā 5 (piecas) darba dienas iepriekš paziņo otrai Pusei par 
tās jaunajiem rekvizītiem.
6.5.Līgums ar tā pielikumu, kas ir Līguma neatņemama sastāvdaļa, ir sastādīts latviešu valodā, 2 
(divos) eksemplāros, no kuriem viens atrodas pie Patapinātāja un otrs pie Patapinājuma ņēmēja.

7. Rekvizīti un paraksti

Patapinātājs Patapinājum a ņēmējs
Jēkabpils novada pašvaldība Biedrība ”Vidusdaugavas NVO centrs”
PVN Reģ. Nr. LV90000024205 Reģ.Nr. Reģ. Nr. 40008108696
Brīvības iela 120, Jēkabpils, Brīvības iela 45, Jēkabpils,
Jēkabpils novads, LV-5201 Jēkabpils novads, LV-5201
A/S SEB banka Banka Citadele
Kods UNLALV2X Konts LV14PARX0013118530001
Konts LV87UNLA0009013130793 E-pasts: nvoresursi@inbox.lv
pasts@j ekabpils.lv

R. Ragainis ___________________ A. Pleiko

8

mailto:nvoresursi@inbox.lv


Par ikgadējo darbinieku novērtēšanas veikšanu

Ņemot vērā, ka 2021.gada 1.jūlijā Jēkabpils novada pašvaldība pārņem novadā iekļauto 
pašvaldību (Jēkabpils pilsētas pašvaldība, Aknīstes novada pašvaldība, Jēkabpils novada 
pašvaldība, Krustpils novada pašvaldība, Salas novada pašvaldība un Viesītes novada 
pašvaldība) institūcijas, finanses, mantu, tiesības un saistības, tad ir nepieciešams domei noteikt 
principus, lai nodrošinātu vienveidīgu darbību, līdz tiek izdoti jauni iekšējie un ārējie normatīvie 
akti un spēkā stājas jauna Jēkabpils novada pašvaldības administratīvā struktūra.

Ņemot vērā, ka šobrīd ir dažāda pieeja darbinieku novērtēšanai, nepieciešams izstrādāt 
jaunu, vienotu, vienkāršotu kārtību, kuru varētu piemērot, kad stājas spēkā jaunā administratīvā 
struktūra.

Izglītības un zinātnes ministrija šobrīd izstrādā Ministru kabineta noteikumu projektu 
“Kārtība, kādā izglītības iestādes dibinātājs novērtē izglītības iestādes vadītāja profesionālo 
darbību”. Līdz šī gada 1.septembrim iestādes dibinātajam jānovērtē izglītības iestāžu vadītājus, 
bet, ņemot vērā jauno noteikumu projektu, tas nebūtu produktīvi un lietderīgi.

Pamatojoties uz likuma “par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, Valsts 
un pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības likuma 4.panta ceturto daļu, Jē
kabpils pilsētas pašvaldības darbinieku mēnešalgas noteikšanas nolikuma 3.punktu,

Jēkabpils novada dome nolemj:

1. Noteikt, ka Jēkabpils novada pašvaldības administrācijas darbinieku un iestāžu vadītāju 
(izņemot pedagogus) novērtēšanu veikt trīs mēnešu laikā pēc jaunās iestādes struktūras 
spēkā stāšanās.

2. Izstrādāt jaunu darbinieku un iestāžu vadītāju novērtēšanas kārtību un mēnešalgas 
noteikšanas kārtību līdz 31.12.2021.

3. 2022.gada darbinieku mēnešalgas noteikt, pamatojoties uz iepriekšējo novērtēšanu.
4. Kontroli par lēmuma izpildi veikt pašvaldības izpilddirektoram G.Gogulim.

Sēdes vadītājs
Domes priekšsēdētājs (paraksts) R.Ragainis

LĒMUMS
Jēkabpils novadā

19.08.2021. (protokols Nr.6, 82.§) Nr.155

Moskovska 65207326



LĒMUMS
Jēkabpils novadā

Par “vidējās jūdzes” pieslēgumu

Jēkabpils novada pašvaldībā saņemta Satiksmes ministrijas (turpmāk -  
Ministrija) 14.07.21. vēstule Nr.10-04/2852, kurā Ministrija norāda, ka iepriekš 
informēja (2021.gada 8.janvāra vēstule Nr.10-04/82) par to, ka 2020.gada
17.decembrī ir apstiprināti grozījumi Ministru kabineta 2015.gada 24.novembra 
noteikumos Nr.664 “Darbības programmas “Izaugsme un nodarbinātība”
2.1.1.specifiskā atbalsta mērķa “Uzlabot elektroniskās sakaru infrastruktūras 
pieejamību lauku teritorijās” (turpmāk -  2.1.1.SAM) pirmās projektu iesniegumu 
atlases kārtas īstenošanas noteikumi” (turpmāk -  MK noteikumi Nr.664), kas paredz 
papildu Eiropas Savienības struktūrfondu finansējuma piešķiršanu 2 550 000 EUR 
apmērā, lai izveidotu papildu “vidējās jūdzes” tīkla infrastruktūru 2.1.1.SAM 
īstenojamā projekta “Elektroniskās sakaru infrastruktūras pieejamības uzlabošana 
lauku teritorijās” ietvaros to izglītības iestāžu tuvumā, kas atrodas baltajās teritorijās 
un kurām nav pieejams kvalitatīvs platjoslas internets efektīva attālinātā mācību 
procesa nodrošināšanai.

Balstoties uz Izglītības un zinātnes ministrijas sniegto informāciju par 
izglītības iestādēm, kurām ir nepieciešama “vidējās jūdzes” izbūve un ievērojot 
grozījumu MK noteikumu Nr.664 anotācijā minēto par pašvaldības apliecinājuma 
sniegšanu, 2021.gada 10.jūnijā Optiskā tīkla uzraudzības komitejā (turpmāk -  OTUK) 
tika apstiprināta optiskā tīkla piekļuves punktu izbūve pie izglītības iestādēm, par 
kurām iesniegti apliecinājumi saskaņā ar vēstules 1.pielikumu. Par Ministrijas 
vēstules 1.pielikumā minētajām Jēkabpils novada izglītības iestādēm: Ābeļu 
pamatskola, Zasas vidusskola šāds apliecinājums nav iesniegts.

Ņemot vērā administratīvi teritoriālo reformu un OTUK lemto, Satiksmes 
ministrija aicina jaunizveidotās pašvaldības apstiprināt, ka informācija par iepriekš 
sniegtajām izglītības iestādēm, kam nepieciešams izbūvēt optiskā tīkla piekļuves 
punktu un kam tiks nodrošināta ilgtspēja, ir aktuāla, kā arī izvērtēt un sniegt 
apliecinājumu vēl par citām izglītības iestādēm “baltajās teritorijās” un, ja  tādas būs, 
iesniegt apliecinājumu Satiksmes ministrijā atbilstoši 2. pielikumā pievienotajai 
formai līdz 2021.gada 20.augustam.

Mērķis ir nodrošināt izbūvēto optiskā tīkla piekļuves punktu investīciju 
ilgtspēju un lietderību. Ja šāds pašvaldības apliecinājums netiks saņemts, Satiksmes 
ministrija uzskatīs, ka investīcijas attiecīgo izglītības iestāžu optiskā tīkla piekļuves 
punktu ierīkošanai nav lietderīgas, un tās netiks veiktas.

Likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 4.punktā noteikts, ka 
pašvaldībām ir šādas autonomās funkcijas: “Gādāt par iedzīvotāju izglītību 
(iedzīvotājiem noteikto tiesību nodrošināšana pamatizglītības un vispārējās vidējās 
izglītības iegūšanā, pirmsskolas un skolas vecuma bērnu nodrošināšana ar vietām 
mācību un audzināšanas iestādēs, organizatoriska un finansiāla palīdzība ārpusskolas 
mācību un audzināšanas iestādēm un izglītības atbalsta iestādēm u.c.).

Administratīvi teritoriālās reformas rezultātā, pamatojoties uz Administratīvo 
teritoriju un apdzīvoto vietu likuma Pārejas noteikumu 6.punktu, Jēkabpils novada 
pašvaldība, reģ. Nr. 90000024205, ir Jēkabpils novada pašvaldības, reģ. Nr. 
90009116789 institūciju, finanšu, mantas, tiesību un saistību pārņēmēja.

19.08.2021. (protokols Nr.6, 83.§) Nr.156



Pamatojoties uz Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma Pārejas 
noteikumu 6.punktu, likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 4.punktu un
21.panta pirmās daļas 27.punktu, ņemot vērā Satiksmes ministrijas 14.07.2021. 
vēstuli Nr. 10-04/2852,

Jēkabpils novada dome nolemj:

1. Atbalstīt Zasas vidusskolas, Ābeļu pamatskolas dalību “vidējās jūdzes” tīkla 
infrastruktūras izveidē, ja  tas tiek veikts no cita finansējuma, kas nav 
pašvaldības budžets.

2. Nodrošināt “vidējās jūdzes” tīkla infrastruktūras izveides investīciju ilgtspēju 
ne mazāk kā 5 (piecus) gadus.

3. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi.
4. Kontroli par lēmuma izpildi veikt pašvaldības izpilddirektorei G.Dimitrijevai. 

Pielikumā: Apliecinājums

Sēdes vadītājs
Domes priekšsēdētājs (paraksts) R.Ragainis

Loča 29344497



Pielikums 
Jēkabpils novada pašvaldība

(pašvaldības
nosaukums)

Satiksmes ministrijai

APLIECINĀJUMS.

Jēkabpils novada pašvaldība apliecina, ka tā pēc Eiropas Reģionālā attīstības fonda 
projektā Nr. 2.1.1.0/16/I/001 “Elektroniskās sakaru infrastruktūras pieejamības 
uzlabošana lauku teritorijā” izveidotā interneta piekļuves punkta: Ābeļu pamatskolā, 
Zasas vidusskolā, nodrošinās iepriekš minēto izglītības iestādes/-žu:
- pastāvēšanu (tās būs ilgtspējīgas);
- pašvaldība nodrošinās finansējumu un organizēs, ievērojot normatīvo aktu 
prasības, “pēdējās jūdzes” pieslēguma pakalpojuma saņemšanu izglītības iestādē un tā 
ilgstošu izmantošanu attiecīgās/-o izglītības iestādes/-žu mācību procesā.

Domes priekšsēdētājs R.Ragainis



Par valsts nozīmes arheoloģisko pieminekli “Sēlpils pilskalns un viduslaiku pils”

Jēkabpils novada pašvaldība 05.07.2021. saņēma Nacionālās kultūras mantojuma 
pārvaldes Zemgales reģionālās nodaļas (turpmāk -  Pārvalde) vēstuli Nr. 14.5-03/3550 par 
valsts nozīmes arheoloģiskā pieminekļa “Sēlpils pilskalns un viduslaiku pils” (aizsardzības Nr. 
940) Jēkabpils novada Sēlpils pagastā apsekošanu 30.06.2021.

Apsekošanā Pārvalde konstatēja, ka viduslaiku pilsdrupas (turpmāk -  Piemineklis) ir 
ilgstoši pakļautas Daugavas ūdens līmeņa svārstībām un erozijai. Pieminekļa paliekas izdrūp 
un pakāpeniski ieskalojas Daugavā, Pieminekļa saglabājušies apjomi laika apstākļu ietekmē 
turpina erodēt un šo procesu var apturēt tikai regulāra objekta konservācija. Nenostiprinātie un 
erodējušie mūri ir potenciāli bīstami cilvēku dzīvībai.

Ievērojot Pārvaldes Pieminekļa apsekošanas rezultātus un ieteikumus, ņemot vērā 
Pieminekļa nozīmību ne tikai Latvijas kultūrvēsturē, bet arī Eiropas kultūras mantojuma 
kontekstā, lai iegūtu nepieciešamo informāciju Pieminekļa saglabāšanas un attīstības projekta 
izstrādei, ir nepieciešama Pieminekļa arhitektoniskā izpēte.

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 15. panta pirmās daļas 5. punktu, 21. panta 
pirmās daļas 27. punktu, otro daļu, likuma “Par kultūras pieminekļu aizsardzību” 11. panta 
pirmo daļu, otrās daļas 1. punktu, ņemot vērā Sociālo, izglītības, kultūras, sporta un veselības 
aizsardzības jautājumu komitejas 05.08.2021. lēmumu (protokols Nr.2, 4.§),

Jēkabpils novada dome nolemj:
1. Veikt arhitektonisko izpēti valsts nozīmes arheoloģiskaj am piemineklim “Sēlpils 

pilskalns un viduslaiku pils”.
2. Iekļaut Jēkabpils novada pašvaldības 2022.gada budžeta projektā finansējumu 

12070 euro (divpadsmit tūkstoši septiņdesmit eiro, 00 centi) apmērā, lēmuma 
1.punktā minētā pasākuma nodrošināšanai.

3. Kontroli par lēmuma izpildi veikt pašvaldības izpilddirektoram G. Gogulim.

Pielikumā:
1. Arhitektoniskās izpētes grupas SIA Arhitektoniskās izpētes darbu izmaksu tāme ar 

laika grafiku -1  Īp.;
2. Nacionālās kultūras mantojuma pārvaldes Zemgales reģionālās nodaļas vēstule

05.07.2021. Nr. 14.5-03/3550 - 2 lp. ’

Sēdes vadītājs
Domes priekšsēdētājs (paraksts) R.Ragainis

LĒMUMS
Jēkabpils novadā

19.08.2021. (protokolsNr. 6, 84.§) N r.l57

Grandāne 29156210



Arhitektoniskās izpētes grupa SIA
arhitektūra vēsturiskā vidē kopš 1982.gada

PROJEKTĒŠANAS DARBU GRAFIKS (pavisam 116 dienas)
OBJEKTS: Sēlpils pilskalns un viduslaiku pils (Aizs. Nr. 940)

arhitektoniskā izpēte un attīstība 
PASŪTĪTĀJS: Jēkabpils novada pašvaldība

o 01.02.2022 Sākuma die- Bei- Izmaksas,
EUR

ja
n

fe
b

fe
b

fe
b

fe
b

m
ar

m
ar

m
ai

m
ar

a
p

r

a
p

r

a
p

r

a
p

r

m
ai

m
ai

m
ai

m
ai

Darbu nosaukums datums nas gas 31 07 14 21 28 07 14 21 28 04 11 18 25 02 09 16 23

01/02 116 28/05 S 9 975
I ARHITEKTONISKA IZPĒTE 0 1 /0 2  O 80 2 2 /0 4  Pk 9750 [ ]  [ ]  [ ] [ ] [ ] [ ] [ ] [ ] [ ] [ ] [ ] [ ]

<
V ēsturisko  m ateriā lu  apkopošana, a tska ites sagatavošana 01/02 O 14 14/02 P

550 [] [] -

<
Drupu v irszem es da ļas te lp iskā  uzm ērīšana, savie tošana 
ar LIDAR datiem

01/02 O 14 14/02 P
1045 [] [] -

£
<

Pils d ig itā la te lp iskā  m odeļa  sagatavošana uz uzm ērījum u 
un topogrā fiskā  p lāna bāzes

01/02 O 14 14/02 P
2150 [] [] -

e> V irszem es sienu a rh itekton isk i m ākslin iec iskā 01/02 O 28 28/02 P
< inven tarizāc ija 1250 [] [] [] []

<
P ilsdrupu te rito rijas  attīs tības m ets 01/03 O 45 14/04 C 2750 .  .  . - [] [] [] [] [] [] []

jj  
< Te rito rijas  a ttīs tības m akets, M 1:500 25/03 Pk 21 14/04 C 1155 [] [] [] []
CD 
<

P rezentāc ijas m ateriā la  sagatavošana - o rientē još i v iena 
A2 p lanšete , ppt fa ils

15/04 Pk 7 21/04 C
750 [] []

A
IG Projekta prezentēšana Pasūtītājam 2 2 /0 4  Pk 1 2 2 /0 4  Pk 100 [ ]

I I NOFORMĒŠANA UN SKAŅOJUMI 2 3 /0 4  S 35 2 8 /0 5  S 225 [ ] [ ] [ ] [ ] [ ] [ ]

< Sējum a sagatavošana, p d f un 2 eksem plāru izdrukas 

Pasūtītāja skaņojums

23/04 S 

3 0 /0 4  S

7

1

29/04 Pk 

3 0 /0 4  S
225 [] []

[]

- - - -

ej
< Saskaņošana Nacionālā ku ltū ras m anto jum a pārva ldē* 

Projekta iesniegšana Pasūtītājam

30/04 S 

2 8 /0 5  S

28

1

27/05 Pk 

2 8 /0 5  S

/V

/V

[] [] [] [] []

[]

IZMAKSAS KOPA: 9975 EUR 
PVN 21%: 2094,75 EUR 

PROJEKTS KOPĀ: 12069,75 EUR
PIEZĪMES

' 'projekta skaņošana atbilstoši Valsts institūciju darba grafikam.

Sastādīja: Saskaņots:

A.Lapiņš, arhitekts Jēkabpils novada pašvaldība

1[ 1]



Nacionālā kultūras mantojuma pārvalde

ZEM G A LES R E Ģ IO N Ā LĀ  N O D A ĻA  

Pils iela 22. Rīsa. LV - 1050. tālr. 67350070. mob.tālr. 26638974. e-nasts zemaalefālmantoiums.lv. www.mantoiums.lv

Rīgā

05.07.2021. Nr. 14.5-03/3550

Jēkabpils novada pašvaldība
novads@jekabpilsnovads.lv

Par valsts nozīmes arheoloģisko pieminekli

Nacionālā kultūras mantojuma pārvaldes (turpmāk -  Pārvalde) Zemgales reģionālās nodaļas 
darbinieki 30.06.2021 veica valsts nozīmes arheoloģiskā pieminekļa ‘"Sēlpils pilskalns un 
viduslaiku pils”  (Aizs. Nr. 940) Jēkabpils novada, Sēlpils pagastā apsekošanu. Piemineklis atrodas 
uz salas Daugavā (Kad. Apz. 56900010049) un tā īpašnieks ir pašvaldība.

Apsekošanā konstatēts, ka viduslaiku pilsdrupas ilgstoši ir pakļautas Daugavas ūdens līmeņa 
svārstībām un erozijai. Mūru paliekas izdrūp vai pakāpeniski tiek ieskalotas Daugavā, pilsdrupu 
saglabājušies apjomi turpina laika apstākļu ietekmē erodēt un šo procesu var apturēt tikai regulāra 
konservācija.
Tāpat tika konstatēts, ka pilskalna saliņa ir iecienīta laivotāju un makšķernieku atpūtas vieta. 
Nenostiprinātie un erodējušie mūri ir potenciāli bīstami cilvēku dzīvībai.

Sēlpils pilskalns ir bijis apdzīvots jau bronzas laikmetā. 12. -  13.gs. tas bija nozīmīgākais seno 
sēļu centrs. Mūra pils senajā pilskalnā uzcelta 14.gs. otrajā pusē un kalpoja kā viens no 
svarīgākajiem Livonijas ordeņa nocietinājumiem gar Daugavu. Pils savu nozīmību saglabāja arī 
Kurzemes un Zemgales hercogistes laikā. 16.gs. beigās pilī vairākkārt uzturējās hercogs ar visu 
galmu. Pils tika iznīcināta Lielā Ziemeļu kara laikā 1704.gadā. Lielākā daļa saglabājušos pils mūru 
tika appludināti Pļaviņu HES izbūves laikā 20.gs. 60. gados. Virs ūdens saglabājusies tikai neliela 
kādreiz plašā pils kompleksa daļa.

Pilsdrupu teritorija ir valsts nozīmes arheoloģiskā pieminekļa daļa, kurā ir saglabājies liels apjoms 
oriģinālā mantojuma. Ņemot vērā Sēlpils pilskalna un viduslaiku pils lielo nozīmību ne tikai 
Jēkabpils novada un Latvijas kultūrvēsturē, bet arī Eiropas kultūras mantojuma kontekstā, 
Pārvalde lūdz pašvaldību izstrādāt Sēlpils pilsdrupu saglabāšanas un attīstības koncepciju, kā arī 
veikt neatliekamos glābšanas darbus. Nepieciešams veikt arhitektonisko izpēti, lai iegūtu 
nepieciešamo informāciju pilsdrupu saglabāšanas projekta izstrādei, neatliekamu pilsdrupu mūru 
nostiprināšanas un konservācijas darbiem.

Vēršam uzmanību, ka saskaņā ar likuma ‘ ’Par kultūras pieminekļu aizsardzību* ’ 21. pantu Kultūras 
pieminekļi konservējami, restaurējami un remontējami tikai ar Nacionālās kultūras mantojuma 
pārvaldes rakstveida atļauju un tās kontrolē.

mailto:zem2ale@mantoiums.lv
http://www.mantoiums.lv
mailto:novads@jekabpilsnovads.lv


Nepieciešamas konsultācijās par kulturas pieminekļu aizsardzību un saglabašanu var saņemt 
Pārvaldes Zemgales reģionālajā nodaļā (Pils iela 22, Rīga, LV-1050).

Zemgales reģionālās nodaļas vaditaja,
Galvenā valsts inspektore E. Mantrova

(paraksts*)
*Dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu.

A.Artmanis, 67350070



Par deleģēšanas līguma slēgšanu

Jēkabpils novada pašvaldībā no Aizkraukles novada pašvaldības saņemts ierosinājums 
slēgt Deleģēšanas līgumu par pārvaldes uzdevuma izpildi, kas izriet no likuma „Par pašvaldībām”
15. panta pirmās daļas 4. punktā noteiktās funkcijas -  gādāt par iedzīvotāju izglītību; 6. punktā 
noteiktās funkcijas - veicināt iedzīvotāju veselīgu dzīvesveidu un sportu un veikt Aizkraukles 
novada bērnu un jauniešu apmācību Sēlijas sporta skolas profesionālās ievirzes izglītības 
programmas sportā futbolā, līdz 2022.gada 31.augustam.

Likuma „Par pašvaldībām” 10.panta pirmajā daļā ir noteikts, ka pašvaldības pēc 
savstarpējas vienošanās var nodot cita citai atsevišķu to kompetencē esošo funkciju izpildi. 
Lēmumu par funkciju izpildes nodošanu pieņem attiecīgās pašvaldības dome. Pamatojoties uz šo 
lēmumu, tiek noslēgts rakstveida līgums, kurā paredzēti funkciju izpildes finansēšanas avoti.

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, Valsts 
pārvaldes iekārtas likuma 45.panta otro daļu un piekto daļu, 46.pantu, Izglītības likuma 17.panta 
trešo daļu,

Jēkabpils novada dome nolemj:

1. Slēgt deleģēšanas līgumu ar Aizkraukles novada pašvaldību par Aizkraukles novada 
pašvaldības funkcijās ietilpstošā uzdevuma pieņemšanu izpildei, kas izriet no likuma „Par 
pašvaldībām” 15. panta pirmās daļas 4. punktā noteiktās funkcijas -  gādāt par iedzīvotāju 
izglītību; 6. punktā noteiktās funkcijas - veicināt iedzīvotāju veselīgu dzīvesveidu un sportu un 
veikt Aizkraukles novada bērnu un jauniešu apmācību Sēlijas sporta skolas profesionālās 
ievirzes izglītības programmas sportā futbolā, līdz 2022.gada 31.augustam (līguma projekts 
pielikumā).

2. Lēmums stājas spēkā ar brīdi, kad Aizkraukles novada dome pieņem lēmumu par šī lēmuma
1.punktā minēto funkciju izpildes nodošanu.

3. Publicēt Jēkabpils novada pašvaldības mājaslapā 5 (piecu) darbdienu laikā no līguma 
noslēgšanas dienas informāciju par deleģēto pārvaldes uzdevumu, kā arī Deleģēšanas līgumu.

4. Kontroli par lēmuma izpildi veikt izpilddirektorei S.Lūsei.

Pielikumā: Deleģēšanas līguma projekts ar pielikumu uz 5 lapām.

Sēdes vadītājs
Domes priekšsēdētājs (paraksts) R.Ragainis

LĒMUMS
Jēkabpils novadā

19.08.2021. (protokols Nr.6, 85.§) Nr.158

Ķiploka 65220736



Pielikums

Deleģēšanas līgums N r ._______
Aizkraukl ē 2021. gada_________

Aizkraukles novada pašvaldība, Reģ. Nr. 90000074812, juridiskā adrese Lāčplēša iela 1A, 
Aizkraukle, Aizkraukles novads, LV 5120, kuras vārdā saskaņā ar likumu „Par pašvaldībām” un 
Aizkraukles novada pašvaldības nolikumu rīkojas domes priekšsēdētājs Leons Līdums, turpmāk 
tekstā Pašvaldība un

Jēkabpils novada pašvaldība, reģ. Nr. 90000024205, jurid. adrese: Brīvības iela 120, Jēkabpils, 
Jēkabpils novads, LV -  5201, kuras vārdā saskaņā ar likumu “Par pašvaldībām” un Jēkabpils 
novada pašvaldības nolikumu rīkojas domes priekšsēdētājs Raivis Ragainis, turpmāk tekstā 
Pilnvarotā persona, abi kopā Līdzēji,

pamatojoties uz Aizkraukles novada domes 2021. gada augusta lēmumu Nr._, protokols Nr._,
Jēkabpils novada domes 2021. g ada  augusta lēmumu Nr._, protokols Nr._ un Valsts pārvaldes
iekārtas likuma 45. panta otro daļu un 46. pantu, likuma „Par pašvaldībām” 15. panta ceturto daļu, 
Izglītības likuma 17. pantu, noslēdz šādu deleģēšanas līgumu (turpmāk -  Līgums):

1. Deleģētie pārvaldes uzdevumi

1.1. Pašvaldība deleģē un Pilnvarotā persona apņemas veikt Līgumā noteiktajā kārtībā un apjomā 
likuma „Par pašvaldībām” 15. panta pirmās daļas 4. punktā noteiktās pašvaldības funkcijas (gādāt 
par iedzīvotāju izglītību) un 6. punktā noteiktās pašvaldības funkcijas (veicināt iedzīvotāju 
veselīgu dzīvesveidu un sportu) ietvaros esošu pārvaldes uzdevumu Jēkabpils novada pašvaldības 
iestādē “Sēlijas Sporta skola”:
īstenot profesionālās ievirzes izglītības programmas sportā futbolā SSG, MT -  3, MT -  6 un SMP 
-  1 mācību -  treniņu grupās.

2. Deleģēto pārvaldes uzdevumu izpildes kvalitātes novērtējum a kritēriji

2.1. Pilnvarotā persona Līguma noteiktajā kārtībā un apjomā apņemas nodrošināt savlaicīgu un 
kvalitatīvu Uzdevuma izpildi.
2.2. Deleģēto pārvaldes uzdevumu realizē Pilnvarotās personas iestāde -  Sēlijas Sporta skola 
(turpmāk -  sporta skola).
2.3. Uzdevumu izpildes kvalitāti Pašvaldība novērtē atbilstoši šādiem novērtējuma kritērijiem:
2.3.1. nodrošināta sporta skolas un sporta programmu licencēšana un akreditācija;
2.3.2. nodrošināta akreditēto sporta programmu pilnvērtīga darbība un darba kontrole;
2.3.3. uzturēts Juridiskā biedra statuss biedrībā “Latvijas Futbola federācija”;
2.3.4. nodrošināta sporta veida mācību programmas izpilde un mācību - treniņu procesa 
kontrole;
2.3.5. izpildīti Izglītības un zinātnes ministrijas un Sporta departamenta rīkojumi, noteikumi un 
instrukcijas;
2.3.6. nodrošināts stundu skaits mācību treniņu grupās, dalība sacensībās un rezultativitātes 
kritēriju izpilde, atbilstoši Ministru kabineta 2017. gada 29. augusta noteikumiem Nr. 508:
2.3.6.1. SSG grupā - 6 (sešas) mācību treniņu stundas nedēļā, no kurām dalība sacensībās ir līdz 
10% no kopējā stundu skaita, nodrošinot 75 % nodarbību apmeklējumu vai kontrolnormatīvu 
izpildi;
2.3.6.2. MT -  3 grupā -  11 (vienpadsmit) stundas nedēļā, no kurām dalība sacensībās ir līdz 15% 
no kopējā stundu skaita, nodrošinot dalību vienās oficiālajās sacensībās, tai skaitā LFF reģionālo 
futbola centru rīkotajā čempionātā un kontrolnormatīvu izpildi;

2



2.3.6.3. MT - 6 grupā - 17 (septiņpadsmit) stundas nedēļā, no kurām dalība sacensībās ir līdz 20% 
no kopējā stundu skaita, nodrošinot dalību Latvijas Jaunatnes futbola čempionātā vai LFF 
reģionālo futbola centru rīkotajā čempionātā un kontrolnormatīvu izpildi;
2.3.6.4. SMP -  1 grupā - 20 (divdesmit) stundas nedēļā, no kurām dalība sacensībās ir līdz 25% 
no kopējā stundu skaita, nodrošinot dalību Latvijas Jaunatnes futbola čempionātā vai dalību
2. līgas vai 1. līgas sacensībās, vai kontrolnormatīvu izpildi un grupā ir reģionālās izlases 
dalībnieks vai kandidāts (pamatojoties uz LFF apstiprinātajiem kandidātu sarakstiem).
2.3.7. visiem audzēkņiem tiek nodrošinātas bezmaksas profilaktiskās medicīniskās pārbaudes un 
veselības kontroles pakalpojumi, kā arī nodrošināta audzēkņu vispusīga padziļināta medicīniskā 
pārbaude;
2.3.8. nodrošināta visu sacensību medicīniskā uzraudzība;
2.3.9. veicināts augstu sasniegumu sports, motivējot talantīgākos audzēkņus startēt valsts izlasē;
2.3.10. uzraudzīta un nodrošināta treneru kvalifikācij a un tālākizglītība;
2.3.11. sniegta metodiskā palīdzība treneriem.
2.4. Deleģētais pārvaldes uzdevums izpildāms līdz 2022. gada 31. augustam.

3. Līdzēju uzraudzība un atbildība

3.1. Pilnvarotā persona attiecībā uz deleģētā pārvaldes uzdevuma izpildi atrodas Pašvaldības 
pārraudzībā. Pilnvarotajai personai ir pienākums ievērot Pašvaldības norādījumus un ieteikumus, 
kas vērsti uz Uzdevuma izpildes nodrošināšanu atbilstoši normatīvo aktu prasībām.
3.2. Pašvaldība nodrošina deleģētā pārvaldes uzdevuma izpildes pilnīgu un efektīvu uzraudzību.
3.3. Līdzēji atbild saskaņā ar spēkā esošajiem normatīvajiem aktiem pilnā apmērā par savu 
līgumisko saistību pārkāpumu.
3.4. Pilnvarotā persona uzņemas atbildību par visām civiltiesiskajām saistībām, ko tā uzņēmusies, 
pildot deleģētos pārvaldes uzdevumus. Pilnvarotā persona patstāvīgi, bez Pašvaldības līdzdalības 
risina civiltiesiskos strīdus, kas izriet no noslēgtajiem līgumiem, pielīgtajām saistībām.
3.5. Informāciju, ko pieprasa Pašvaldība sakarā ar deleģēto uzdevumu izpildi, Pilnvarotajai 
personai ir pienākums iesniegt ne vēlāk kā piecu darba dienu laikā no mutiska vai rakstiska 
pieprasījuma saņemšanas dienas.
3.6. Ja deleģēto pārvaldes uzdevumu kvalitāte neatbilst šī līguma nosacījumiem, Pašvaldības 
amatpersonas ir tiesīgas sastādīt aktu, kurā tiek norādīti trūkumi un termiņi, kādos šie trūkumi ir 
novēršami. Ja trūkumi netiek novērsti, Pašvaldība izvērtē noslēgtā līguma lietderību.

4. Savstarpējo norēķinu kārtība un finanšu resursu piešķiršanas noteikumi, pārskatu
sniegšanas kārtība

4.1. Pašvaldība apņemas piešķirt Pilnvarotajai personai finanšu līdzekļus tādā apmērā, kas 
paredzēts deleģētā pārvaldes uzdevuma veikšanai pašvaldības budžeta ietvaros;
4.2. Finansējumu deleģēto uzdevumu izpildei veido:
4.2.1.izmaksas Sēlijas Sporta skolas administrēšanas darbībai (atalgojums, Sporta skolas 
uzturēšanas izdevumi, inventāra uzturēšana un iegāde, dalības maksas sacensībās, pasākumu 
organizēšana, juridiskās biedru maksas, maksa par treneru tālākizglītību un citas iepriekš 
neminētas izmaksas, kas tiešā veidā saistītas ar Līguma 1. punktā noteiktajiem deleģētajiem 
pārvaldes uzdevumiem):

Izmaksas gadā (euro) Mēnesī (euro)
14040 1170

4.2.2. degvielas izmaksas:

Izmaksas gadā (euro) Mēnesī (euro)
2112 176

3



4.3. Līdz katra mēneša 25. datumam Pilnvarotās personas par līgumu atbildīgā kontaktpersona, 
Sēlijas Sporta skolas direktors (telefona numurs 26531010, elektroniskā adrese 
Selijasss@inbox.lv), iesniedz Pašvaldībai plānoto stundu skaita sadalījumu katrai mācību -  treniņu 
grupai atsevišķi nākošajam mēnesim deleģēto uzdevumu izpildei atbilstoši MK noteikumiem, 
norādot mācību -  treniņu norises vietu, nodarbību sākumu un beigu laiku, informāciju par 
izglītojamo dalību sacensībās - sacensību norises vietu un laiku, ilgumu, plānoto izglītojamo skaitu 
sacensību apmeklējumam, sūtot informāciju uz Pašvaldības atbildīgās personas par līgumu, 
Pļaviņu apvienības pārvaldes elektronisko pastu: dome@plavinas.lv (telefona numurs 29299719).
4.4. Līdz tekošā mēneša 30. datumam Pašvaldība vienojas ar Pilnvaroto personu par transporta 
nodrošināšanu izglītojamo nokļūšanai uz sacensībām, ievērojot MK noteikumos norādīto 
sacensību apmeklējuma stundu skaitu, nodrošinot transporta pakalpojumu vai apmaksājot 
izdevumus par degvielu pēc faktiskā izlietojuma.
4.5. Pašvaldība saskaņā ar Līguma 4.2.1. punktu piešķirto finansējumu pārskaita vienu reizi 
mēnesī, ne vēlāk kā līdz konkrētā mēneša 20. datumam par iepriekšējo mēnesi uz Pilnvarotās 
personas norādīto bankas norēķinu kontu pēc Pilnvarotās personas rēķina iesniegšanas, atbilstoši 
iesniegtajam aktam par faktiskajiem izdevumiem iepriekšējā mēnesī, kuru paraksta Pašvaldības 
pārstāvis un Pilnvarotās personas pārstāvis;
4.6. Līdzēji savstarpēji vienojas, ka Pilnvarotā persona ir tiesīga rēķinu sagatavot un izsniegt 
Pasūtītājam elektroniskā veidā, nosūtot to pa elektronisko pastu uz šādu Pašvaldības elektroniskā 
pasta adresi: dome@plavinas.lv vai citu Pašvalsības rakstveidā norādīto e-pasta adresi. 
Elektroniski sagatavotais rēķins ir pamats Pašvaldības norēķiniem ar Pilnvaroto personu, un šāds 
rēķins ir derīgs un atzīstams par norēķinu attaisnojuma dokumentu arī bez Pašvaldības un 
Pilnvarotās personas zīmoga nospieduma un amatpersonas paraksta.
4.7. Pilnvarotās persona pienākums ir līdz 31.07.2022. iesniegt Pašvaldībai saturisko atskaiti un 
finanšu atskaiti par Līguma izpildi. Ziņojumā Pilnvarotā persona iekļauj šādu informāciju:
4.7.1. kopējais audzēkņu skaits;
4.7.2. kādās sacensībās audzēkņi ir piedalījušies, norādot audzēkņu sasniegtos rezultātus;
4.7.3. informāciju par audzēkņu treniņu apmeklējumu regularitāti;
4.7.4. Pilnvarotās personas organizēto sacensību aprakstu un apmeklētības raksturojumu;
4.7.5. informāciju un apliecinājumu, ka visiem audzēkņiem ir nodrošinātas bezmaksas 
profilaktiskās pārbaudes un veselības kontroles pakalpojumi, kā arī nodrošināta audzēkņu 
vispusīga padziļināta medicīniskā pārbaude.
4.8. līdz 2022. gada 31. jūlijam Pilnvarotā persona atsevišķi iesniedz arī finansējuma izlietošanas 
atskaiti un finansējuma izlietojuma attaisnojošo dokumentu kopijas saskaņā ar Līguma 1. 
pielikumu.

5. Līguma darbības termiņš

5.1. Līgums tiek noslēgts Līguma 1. punktā noteikto deleģēto uzdevumu izpildei laika periodā no
01.09.2021. līdz 31.08.2022.
5.2. Līgums ir spēkā līdz pušu pilnīgai saistību izpildei.
5.3. Līgumu var uzteikt, neievērojot uzteikuma termiņu, ja  otrs Līdzējs rupji pārkāpj līguma 
noteikumus vai arī pastāv citi svarīgi iemesli, kas neļauj turpināt līguma attiecības, kā arī līgumu 
var uzteikt, ja  vairs nepastāv tā noslēgšanas pamatnoteikumi. Uzteikumā līdzējs norāda Līguma 
izbeigšanas iemeslu.

6. Fizisko personu datu aizsardzība

6.1. Līdzēji apzinās, ka Deleģēto pārvaldes uzdevumu veikšana ietver identificētu vai 
identificējamu fizisko personu informācijas apstrādi (turpmāk tekstā -  Personas dati).
6.2. Pilnvarotā persona, pildot savas Līguma saistības, ievēro Vispārīgās datu aizsardzības regulas 
prasības (tai skaitā datu drošības prasības tehniskiem un organizatoriskiem pasākumiem, prasības 
rīcībai datu aizsardzības pārkāpuma gadījumā, regulas prasības datu apstrādātājam), kā arī citus 
piemērojamos normatīvos aktus saistībā ar Personas datu apstrādi.

4

mailto:Selijasss@inbox.lv
mailto:dome@plavinas.lv
mailto:dome@plavinas.lv


6.3. Pilnvarotā persona apstrādā Personas datus tikai atbilstoši Līgumā noteiktajam mērķim un 
apjomam.
6.4. Pilnvarotā persona atļauj piekļuvi attiecīgajiem Personas datiem tikai tiem darbiniekiem, 
kuriem šāda pieeja ir nepieciešama, lai izpildītu Līgumu. Visiem ar personu datiem strādājošajiem 
darbiniekiem ir noteikta atbildība par personas datu neizpaušanu un pienākums ievērot Vispārējās 
datu aizsardzības regulas nosacījumus.
6.5. Pilnvarotā persona nodrošina, lai Personas datu apstrādē iesaistītās personas rakstveidā 
apņemtos nelikumīgi neizpaust datus arī pēc darba tiesisko attiecību vai citu līgumisku attiecību 
izbeigšanas.
6.6. Pilnvarotā persona garantē, ka tiks īstenoti atbilstoši tehniskie un organizatoriskie pasākumi 
tādā veidā, ka personas datu apstrādē tiek ievērotas Regulas prasības un tiek nodrošināta datu 
subjekta tiesību aizsardzība, ka tam ir pietiekami resursi (zināšanas, uzticamība un tehniskie 
resursi), lai ieviestu atbilstošus tehniskos un organizatoriskos pasākumus saskaņā ar līgumu un 
piemērojamiem tiesību aktiem, kā arī apliecina, ka viņam nav ierobežojumu apstrādāt Personas 
datus Līgumā paredzētajā veidā.

7. Strīdu atrisināšana

7.1. Ja viena līgumslēdzēja puse pārkāpusi kādu no šī Līguma noteikumiem, otrai līgumslēdzējai 
pusei 10 darba dienu laikā ir tiesības iesniegt rakstveida pretenziju, kurā norādīts pārkāpuma 
raksturs un Līguma punkts, kuru otra līgumslēdzēja puse uzskata par pārkāptu. Paskaidrojumus 
par šo pretenziju var iesniegt 10 darba dienu laikā.
7.2. Strīdus un nesaskaņas, kas var rasties šī Līguma izpildes rezultātā vai sakarā ar šo līgumu, 
puses centīsies atrisināt pārrunu ceļā. Ja puses nevar panākt vienošanos, tad domstarpības 
risināmas tiesā saskaņā ar spēkā esošajiem normatīvajiem aktiem.
7.3. Jautājumu par Līguma atbilstību tiesību normām, tā spēkā esamību un izpildes pareizību 
izlemj Administratīvā rajona tiesa.

8. Citi noteikumi

8.1. Līgumslēdzējas puses apliecina, ka:
8.1.1. šī Līguma slēgšana nav pretrunā ar likumiem un citiem normatīvajiem aktiem, kas regulē 
pušu darbību;
8.1.2. attiecībā uz līgumslēdzējiem likumos, noteikumos un citos normatīvajos vai 
administratīvajos aktos nav noteikti nekādi ierobežojumi slēgt šo Līgumu.
8.2. Līgums sastādīts latviešu valodā uz trim lapām trīs eksemplāros ar vienādu juridisko spēku, 
no kuriem viens glabājas Pašvaldībā, bet otrs -  pie Pilnvarotās personas, trešais -  Sēlijas Sporta 
skolā.

9.Pušu juridiskās adreses un rekvizīti:
Pašvaldība: Pilnvarotā persona:

Aizkraukles novada pašvaldība,
Reģ. Nr. 90000074812 
Lāčplēša iela 1A, Aizkraukle, 
Aizkraukles novads, LV - 5120 
AS SEB banka 
Kods: UNLALV2X 
Konts: LV28UNLA0035900130302

Jēkabpils novada pašvaldība
Reģ. Nr. 90000024205
Brīvības iela 120, Jēkabpils,
Jēkabpils novads, LV -  5201
AS SEB banka
Kods: UNLALV2X
Konts: LV87UNLA0009013130793

Domes priekšsēdētājs: Domes priekšsēdētājs:

/L. Līdums/ /R. Ragainis/

5



1. pielikums

ATSKAITE par piešķirta finansējum a izlietojumu 
Finansējum a izlietojums:

(finansējuma saņēmēja nosaukums)
Reģistrācijas Nr., adrese:

Līguma datums, numurs:

Piešķirtā finansējuma summa:

Nr.p.k. Izdevumu apraksts Plānotie
izdevumi,

EUR

Faktiskie
izdevumi,

EUR

Izdevumus apstiprinošo 
dokumentu* datums, 

numurs

Kopā
*noformēti atbilstoši Ministru kabineta 21.10.2003.noteikumiem Nr.585 “ Noteikumi par 
grāmatvedības kārtošanu un organizāciju”

Apliecinu izdevumu patiesumu:

Atskaites iesniegšanas datums:

Pielikumā: izdevumus apstiprinošo attaisnojuma dokumentu kopijas lpp.

6


